
 

II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2020/1989 

(2020. gada 6. novembris), 

ar ko Deleģēto regulu (ES) 2019/815 groza attiecībā uz regulatīvajos tehniskajos standartos par 
vienoto elektronisko ziņošanas formātu noteiktās taksonomijas 2020. gada atjauninājumu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2004/109/EK (2004. gada 15. decembris) par atklātības prasību 
saskaņošanu attiecībā uz informāciju par emitentiem, kuru vērtspapīrus atļauts tirgot regulētā tirgū, un par grozījumiem 
Direktīvā 2001/34/EK ( 1 ), un jo īpaši tās 4. panta 7. punktu, 

tā kā: 

(1) Komisijas Deleģētajā regulā (ES) 2019/815 ( 2 ) ir noteikts vienotais elektroniskās ziņošanas formāts, kā minēts 
Direktīvas 2004/109/EK 4. panta 7. punktā, kas emitentiem jāizmanto gada finanšu pārskatu sagatavošanā. Tajā 
iekļautie konsolidētie finanšu pārskati tiek sagatavoti vai nu saskaņā ar starptautiskajiem grāmatvedības standar
tiem, kurus parasti dēvē par starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem (SFPS), kas pieņemti atbilstīgi Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 1606/2002 ( 3 ), vai saskaņā ar Starptautisko grāmatvedības standartu 
padomes (IASB) izdotajiem SFPS, kurus, balstoties uz Komisijas Lēmumu 2008/961/EK ( 4 ), uzskata par līdzvērtī
giem tiem SFPS, kuri pieņemti saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1606/2002. 

(2) Pamata taksonomija, kas jāizmanto vienotā elektroniskās ziņošanas formātā, ir balstīta uz SFPS taksonomiju un ir 
tās paplašinājums. SFPS fonds katru gadu atjaunina SFPS taksonomiju, lai citu norišu starpā atspoguļotu to, ka ir 
izdoti jauni SFPS vai ir veikti labojumi esošajos SFPS, praksē visbiežāk sniegtās informācijas analīzi vai uzlabojumus 
SFPS taksonomijas vispārējā saturā vai tehnoloģijā. Tādēļ ir jāatjaunina regulatīvie tehniskie standarti, lai atspogu 
ļotu visus ikgadējos atjauninājumus SFPS taksonomijā. 

(3) SFPS fonds 2020. gada martā publicēja SFPS taksonomijas atjaunināto versiju. Tāpēc minētais atjauninājums būtu 
jāatspoguļo Deleģētajā regulā (ES) 2019/815. 

(4) Lai emitentiem būtu pietiekami daudz laika efektīvi īstenot prasības un lai samazinātu atbilstības nodrošināšanas 
izmaksas, šī regula būtu jāpiemēro gada finanšu pārskatiem, kas ietver finanšu pārskatus par finanšu gadiem, kuri 
sākas 2021. gada 1. janvārī vai pēc šā datuma. Tomēr emitentiem būtu jāļauj pieņemt šajā regulā noteikto 
taksonomiju jau attiecībā uz finanšu gadiem, kas sākas 2020. gada 1. janvārī vai pēc šā datuma.

LV 18.12.2020. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 429/1 

( 1 ) OV L 390, 31.12.2004., 38. lpp. 
( 2 ) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/815 (2018. gada 17. decembris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2004/109/EK 

papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par vienotā elektroniskās ziņošanas formāta specifikāciju (OV L 143, 
29.5.2019., 1. lpp.). 

( 3 ) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1606/2002 (2002. gada 19. jūlijs) par starptautisko grāmatvedības standartu piemē
rošanu (OV L 243, 11.9.2002., 1. lpp.). 

( 4 ) Komisijas Lēmums 2008/961/EK (2008. gada 12. decembris) par noteiktu trešo valstu grāmatvedības standartiem un starptautiskajiem 
finanšu pārskatu standartiem, ko izmanto trešo valstu vērtspapīru emitenti, lai sagatavotu konsolidētos finanšu pārskatus (OV L 340, 
19.12.2008., 112. lpp.).



 

(5) Autortiesības, datubāzes tiesības un visas citas intelektuālā īpašuma tiesības SFPS taksonomijā pieder SFPS fondam. 
Tāpēc Deleģētās regulas (ES) 2019/815 I pielikumā būtu jāiekļauj paziņojums par autortiesībām. 

(6) Tāpēc Deleģētā regula (ES) 2019/815 būtu attiecīgi jāgroza. 

(7) Šī regula ir balstīta uz regulatīvo tehnisko standartu projektu, ko Komisijai iesniegusi Eiropas Vērtspapīru un tirgu 
iestāde. 

(8) Šī regula ir tehnisks Deleģētās regulas (ES) 2019/815 atjauninājums, lai atspoguļotu atjauninājumus SFPS takso
nomijā, un tādējādi tā nav uzskatāma par jaunu politiku vai būtiskām izmaiņām spēkā esošajā politikā. EVTI nav 
veikusi atklātu sabiedrisko apspriešanu par regulatīvo tehnisko standartu projektu, kas ir šīs regulas pamatā, 
izvērtējusi iespējamās saistītās izmaksas un ieguvumus vai lūgusi padomu Vērtspapīru un tirgu nozares ieinteresēto 
personu grupai, kas izveidota saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1095/2010 ( 5 ) 37. pantu, 
jo šāda rīcība būtu bijusi ļoti nesamērīga ar šā grozījuma darbības jomu un ietekmi, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Grozījumi Deleģētajā regulā (ES) 2019/815 

Deleģēto regulu (ES) 2019/815 groza šādi: 

1) regulas I pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas I pielikumu; 

2) VI pielikumu aizstāj ar šīs regulas II pielikuma tekstu. 

2. pants 

Pārejas noteikums 

Atkāpjoties no Deleģētās regulas (ES) 2019/815, kas grozīta ar Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2019/2100 ( 6 ), šo regulu 
var piemērot gada finanšu pārskatiem, kas ietver finanšu pārskatus par finanšu gadiem, kuri sākas pirms 2021. gada 
1. janvāra. 

3. pants 

Stāšanās spēkā un piemērošana 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2021. gada 1. janvāra gada finanšu pārskatiem, kas ietver finanšu pārskatus par finanšu gadiem, kuri sākas 
2021. gada 1. janvārī vai pēc šā datuma. 

Tomēr 2. pants piemērojams no šīs regulas spēkā stāšanās dienas. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2020. gada 6. novembrī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN

LV L 429/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.12.2020. 

( 5 ) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1095/2010 (2010. gada 24. novembris), ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi 
(Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 2009/77/EK (OV L 331, 
15.12.2010., 84. lpp.). 

( 6 ) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2100 (2019. gada 30. septembris), ar ko groza Deleģēto regulu (ES) 2019/815 attiecībā uz 
taksonomijas atjauninājumiem, kas jāizmanto vienotajam elektroniskās ziņošanas formātam (OV L 326, 16.12.2019., 1. lpp.).



 

I PIELIKUMS 

Deleģētās Regulas (ES) 2019/815 I pielikumu groza šādi: 

1) “esef_cor” definīciju aizstāj ar šādu: 

“prefikss, ko piemēro IV un VI pielikuma tabulās attiecībā uz elementiem, kas definēti nosaukumvietā http://www. 
esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_cor”; 

2) “esef_all” definīciju aizstāj ar šādu: 

“prefikss, ko piemēro VI pielikuma tabulā attiecībā uz elementiem, kas definēti nosaukumvietā http://www.esma. 
europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_all”; 

3) “ifrs-full” definīciju aizstāj ar šādu: 

“prefikss, ko piemēro IV un VI pielikuma tabulās attiecībā uz elementiem, kas definēti nosaukumvietā http://xbrl.ifrs. 
org/taxonomy/2020-03-16/ifrs-full”. 

(4) pievieno šādu paziņojumu par autortiesībām: 

“Autortiesības un datubāzes tiesības uz SFPS taksonomijas materiāliem ir SFPS fondam. SFPS taksonomijas materiālus 
sagatavo, izmantojot XBRL valodu ar XBRL International atļauju. SFPS fonds neīsteno savas tiesības uz SFPS 
taksonomijas materiāliem EEZ ietvaros iezīmētu SFPS finanšu pārskatu sagatavošanai un izmantošanai SFPS standartu 
piemērošanas kontekstā. SFPS fonds patur visas citas tiesības, tajā skaitā, bet ne tikai tiesības ārpus EEZ. Komerciāla 
izmantošana, tajā skaitā reproducēšana, ir stingri aizliegta. Lai iegūtu papildu informāciju, lūdzu, sazinieties ar SFPS 
fondu www.ifrs.org”.

LV 18.12.2020. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 429/3

http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_cor
http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_cor
http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_all
http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/esef_all
http://xbrl.ifrs.org/taxonomy/2020-03-16/ifrs-full
http://xbrl.ifrs.org/taxonomy/2020-03-16/ifrs-full
http://www.ifrs.org


 II PIELIKUMS 

“VI PIELIKUMS 

Pamata taksonomijas shēma 

Tabula 

Pamata taksonomijas shēma, lai iezīmētu SFPS konsolidētos finanšu pārskatus 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AbnormallyLargeChangesI
nAssetPricesOrForeignExchan
geRatesMember 

member Pārmērīgi lielas aktīvu cenu vai 
ārvalstu valūtas maiņas kursu 
izmaiņas [memer] 

Šis elements apzīmē pārmērīgi lielas aktīvu cenu vai 
ārvalstu valūtas maiņas kursu izmaiņas. 

piemērs: 10. SGS 22. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full AccountingEstimatesAxis axis Grāmatvedības aplēses [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 39. punkts 

ifrs-full AccountingEstimatesMember member Grāmatvedības aplēses 
[member] 

Šis elements apzīmē aktīvu, saistības vai aktīva periodisku 
patēriņu, kam piemēro korekcijas, kuras izriet no aktīvu 
un saistību pašreizējā stāvokļa un ar tiem saistīto pare
dzamo nākotnes ieguvumu un pienākumu novērtējuma. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Grāmatvedības 
aplēses”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 39. punkts 

ifrs-full AccountingProfit X duration, 
credit 

Grāmatvedības peļņa Peļņas (zaudējumu) summa par periodu pirms nodokļu 
izdevumu atskaitīšanas. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full Accruals X instant, 
credit 

Uzkrājumi Saistību samaksāt par saņemtām precēm vai sniegtiem 
pakalpojumiem, par ko nav veikta samaksa, nav izrakstīts 
rēķins vai nav oficiālas vienošanās ar piegādātāju, summa; 
to skaitā darbiniekiem izmaksājamās summas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncome X instant, 
credit 

Uzkrātie izdevumi un atliktie 
ienākumi 

Uzkrāto izdevumu un atlikto ienākumu summa. [Skatīt: 
Uzkrātie izdevumi; Atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts

LV 
L 429/4 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AccrualsAndDeferredInco
meAbstract 

Uzkrātie izdevumi un atliktie 
ienākumi [abstract] 

ifrs-full AccrualsAndDeferredInco
meClassifiedAsCurrent 

X instant, 
credit 

Uzkrātie izdevumi un atliktie 
ienākumi, kas klasificēti kā 
īstermiņa 

To uzkrāto izdevumu un atlikto ienākumu summa, kas 
klasificēti kā īstermiņa. [Skatīt: Uzkrātie izdevumi un 
atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full AccrualsAndDeferredInco
meClassifiedAsCurrentAbs
tract 

Uzkrātie izdevumi un atliktie 
ienākumi, kas klasificēti kā 
īstermiņa [abstract] 

ifrs-full AccrualsAndDeferredInco
meClassifiedAsNoncurrent 

X instant, 
credit 

Uzkrātie izdevumi un atliktie 
ienākumi, kas klasificēti kā 
ilgtermiņa 

To uzkrāto izdevumu un atlikto ienākumu summa, kas 
klasificēti kā ilgtermiņa. [Skatīt: Uzkrātie izdevumi un 
atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full AccrualsAndDeferredInco
meClassifiedAsNoncurren
tAbstract 

Uzkrātie izdevumi un atliktie 
ienākumi, kas klasificēti kā 
ilgtermiņa [abstract] 

ifrs-full AccrualsClassifiedAsCurrent X instant, 
credit 

Uzkrātie izdevumi, kas 
klasificēti kā īstermiņa 

To uzkrāto izdevumu summa, kas klasificēti kā īstermiņa. 
[Skatīt: Uzkrātie izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full AccrualsClassifiedAsNoncur
rent 

X instant, 
credit 

Uzkrātie izdevumi, kas 
klasificēti kā ilgtermiņa 

To uzkrāto izdevumu summa, kas klasificēti kā ilgtermiņa. 
[Skatīt: Uzkrātie izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full AccruedIncome X instant, 
debit 

Uzkrātie ienākumi To aktīvu summa, kas atspoguļo ienākumus, kuri ir 
nopelnīti, bet vēl nav saņemti. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full AccumulatedChangesInFair
ValueOfFinancialAssetsAttri
butableToChangesInCreditRis
kOfFinancialAssets 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvu, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, patiesās 
vērtības uzkrātais palielinājums 
(samazinājums), kurš 
attiecināms uz finanšu aktīvu 
kredītriska izmaiņām 

Finanšu aktīvu, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, patiesās vērtības 
uzkrātais palielinājums (samazinājums), kurš attiecināms 
uz aktīvu kredītriska izmaiņām, kas noteiktas vai nu: a) 
kā to patiesās vērtības tādu izmaiņu summa, kuras nav 
attiecināmas uz tirgus apstākļu izmaiņām, kas rada tirgus 
risku; vai b) izmantojot alternatīvu metodi, kura, pēc 
uzņēmuma uzskata, patiesāk atspoguļo tā patiesās vērtības 
izmaiņu summu, kuras ir attiecināmas uz aktīva kredīt
riska izmaiņām. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Tirgus risks 
[member]; Finanšu aktīvu, kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, patiesās 
vērtības palielinājums (samazinājums), kurš attiecināms uz 
finanšu aktīvu kredītriska izmaiņām] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 9. punkta c) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/5



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AccumulatedChangesInFair
ValueOfFinancialAssetsRela
tedCreditDerivativesOrSimila
rInstruments 

X instant Ar finanšu aktīviem, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, saistītu 
kredīta atvasināto instrumentu 
vai līdzīgu instrumentu patiesās 
vērtības uzkrātais palielinājums 
(samazinājums). 

Ar finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistītu 
kredīta atvasināto instrumentu vai līdzīgu instrumentu 
patiesās vērtības uzkrātais palielinājums (samazinājums). 
[Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]; Ar finanšu aktī
viem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistītu kredīta atvasināto 
instrumentu vai līdzīgu instrumentu patiesās vērtības 
palielinājums (samazinājums); Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 9. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full AccumulatedChangesInFair
ValueOfFinancialLiabilityAttri
butableToChangesInCreditRis
kOfLiability 

X instant, 
credit 

Finanšu saistību patiesās 
vērtības uzkrātais palielinājums 
(samazinājums), kurš 
attiecināms uz saistību 
kredītriska izmaiņām 

Finanšu saistību patiesās vērtības uzkrātais palielinājums 
(samazinājums), kurš attiecināms uz saistību kredītriska 
izmaiņām. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Tirgus risks 
[member]; Finanšu saistību patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums), kurš attiecināms uz saistību kredītriska 
izmaiņām] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 10. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 10.A punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AccumulatedChangesInFair
ValueOfLoanOrReceivableAt
tributableToChangesInCredit
RiskOfFinancialAssets 

X instant, 
debit 

Aizdevuma vai debitoru parāda 
patiesās vērtības uzkrātais 
palielinājums (samazinājums), 
kurš attiecināms uz finanšu 
aktīvu kredītriska izmaiņām 

Aizdevumu vai debitoru parādu patiesās vērtības uzkrātais 
palielinājums (samazinājums), kurš attiecināms uz aktīvu 
kredītriska izmaiņām, kas noteiktas vai nu: a) kā to 
patiesās vērtības tādu izmaiņu summa, kuras nav attieci
nāmas uz tirgus apstākļu izmaiņām, kas rada tirgus risku; 
vai b) izmantojot alternatīvu metodi, kura, pēc uzņēmuma 
uzskata, patiesāk atspoguļo tā patiesās vērtības izmaiņu 
summu, kuras ir attiecināmas uz aktīva kredītriska izmai 
ņām. [Skatīt: Tirgus risks [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 9. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AccumulatedChangesInFair
ValueOfLoansOrReceivables
RelatedCreditDerivativesOrSi
milarInstruments 

X instant Ar aizdevumiem vai debitoru 
parādiem saistītu kredīta 
atvasināto instrumentu vai 
līdzīgu instrumentu patiesās 
vērtības palielinājums 
(samazinājums). 

Ar aizdevumiem vai debitoru parādiem saistītu kredīta 
atvasināto instrumentu vai līdzīgu instrumentu patiesās 
vērtības apkopotais palielinājums (samazinājums). [Skatīt: 
Atvasinātie instrumenti [member]; Ar aizdevumiem vai 
debitoru parādiem saistītu kredīta atvasināto instrumentu 
vai līdzīgu instrumentu patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums)] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 9. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/6 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AccumulatedDepreciationA
mortisationAndImpairmen
tMember 

member Uzkrātais nolietojums, 
amortizācija un vērtības 
samazināšanās [member] 

Šis elements apzīmē uzkrāto nolietojumu, amortizāciju un 
vērtības samazināšanos. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos; Nolietojuma un amortizācijas 
izdevumi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 16. SGS 75. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 38. SGS 118. punkta 
c) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 79. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 41. SGS 54. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full AccumulatedDepreciationAn
dAmortisationMember 

member Uzkrātais nolietojums un 
amortizācija [member] 

Šis elements apzīmē uzkrāto nolietojumu un amortizāciju. 
[Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 73. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 16. SGS 75. punkta b) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 38. SGS 118. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 40. SGS 79. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 41. SGS 54. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full AccumulatedFairValueHed
geAdjustmentOnHedgedIte
mIncludedInCarryingAmoun
tAssets 

X instant, 
debit 

Uzskaites vērtībā iekļautā 
patiesās vērtības riska 
ierobežošanas uzkrātā 
korekcija attiecībā uz posteni, 
kura riski tiek ierobežoti – 
aktīvi 

Patiesās vērtības riska ierobežošanas korekcijas attiecībā 
uz posteni, kura riski tiek ierobežoti, uzkrātā summa, 
kas iekļauta posteņa, kura riski tiek ierobežoti, uzskaites 
vērtībā un atzīta finanšu stāvokļa pārskatā kā aktīvs. [Ska
tīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.B punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full AccumulatedFairValueHed
geAdjustmentOnHedgedIte
mIncludedInCarryingAmoun
tLiabilities 

X instant, 
credit 

Uzskaites vērtībā iekļautā 
patiesās vērtības riska 
ierobežošanas uzkrātā 
korekcija attiecībā uz posteni, 
kura riski tiek ierobežoti – 
saistības 

Patiesās vērtības riska ierobežošanas korekcijas attiecībā 
uz posteni, kura riski tiek ierobežoti, uzkrātā summa, 
kas iekļauta posteņa, kura riski tiek ierobežoti, uzskaites 
vērtībā un atzīta finanšu stāvokļa pārskatā kā saistības. 
[Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.B punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full AccumulatedFairValueHed
geAdjustmentRemainingInSta
tementOfFinancialPositionFor
HedgedItemThatCeasedTo
BeAdjustedForHedgingGain
sAndLossesAssets 

X instant, 
debit 

Patiesās vērtības riska 
ierobežošanas uzkrātā 
korekcija, kas atlikusi finanšu 
stāvokļa pārskatā attiecībā uz 
posteni, kura riski tiek 
ierobežoti un kurš vairs netiek 
koriģēts riska ierobežošanas 
radīto guvumu un zaudējumu 
dēļ – aktīvi 

Patiesās vērtības riska ierobežošanas korekcijas uzkrātā 
summa, kas atlikusi finanšu stāvokļa pārskatā attiecībā 
uz posteni, kura riski tiek ierobežoti, kurš ir amortizētajās 
izmaksās novērtēts finanšu aktīvs un kurš vairs netiek 
koriģēts riska ierobežošanas radīto guvumu un zaudējumu 
dēļ. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu 
aktīvi; Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.B punkta a) 
apakšpunkta v) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/7



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AccumulatedFairValueHed
geAdjustmentRemainingInSta
tementOfFinancialPositionFor
HedgedItemThatCeasedTo
BeAdjustedForHedgingGain
sAndLossesLiabilities 

X instant, 
credit 

Patiesās vērtības riska 
ierobežošanas uzkrātā 
korekcija, kas atlikusi finanšu 
stāvokļa pārskatā attiecībā uz 
posteni, kura riski tiek 
ierobežoti un kurš vairs netiek 
koriģēts riska ierobežošanas 
radīto guvumu un zaudējumu 
dēļ – saistības 

Patiesās vērtības riska ierobežošanas korekcijas uzkrātā 
summa, kas atlikusi finanšu stāvokļa pārskatā attiecībā 
uz posteni, kura riski tiek ierobežoti, kurš ir amortizētajās 
izmaksās novērtēta finanšu saistība un kurš vairs netiek 
koriģēts riska ierobežošanas radīto guvumu un zaudējumu 
dēļ. [Skatīt: Finanšu saistības amortizētajās izmaksās; 
Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.B punkta a) 
apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full AccumulatedImpairmen
tMember 

member Uzkrātais vērtības 
samazinājums [member] 

Šis elements apzīmē uzkrāto vērtības samazinājumu. [Ska
tīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 73. punkta d) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 38. SGS 118. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 40. SGS 79. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 41. SGS, 54. punkta f) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B67. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35H. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35N. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG29. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AccumulatedOtherCompre
hensiveIncome 

X instant, 
credit 

Uzkrātie pārējie apvienotie 
ienākumi 

Ienākumu un izdevumu uzkrāto posteņu summa 
(iekļaujot pārklasifikācijas korekcijas), kas netiek atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kā pieprasa vai pieļauj 
citi SFPS. [Skatīt: SFPS [member]; Pārējie apvienotie ienā
kumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full AccumulatedOtherCompre
hensiveIncomeMember 

member Uzkrātie pārējie apvienotie 
ienākumi [member] 

Šis elements apzīmē uzkrātos pārējos apvienotos ienāku
mus. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 108. punkts 

ifrs-full AcquisitionAndAdministratio
nExpenseRelatedToInsurance
Contracts 

X duration, 
debit 

Iegādes un administrācijas 
izdevumi saistībā ar 
apdrošināšanas līgumiem 

Iegādes un administrācijas izdevumu summa saistībā ar 
apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts

LV 
L 429/8 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfE
quityInterestInAcquireeHel
dByAcquirerImmediatelyBefo
reAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Tieši pirms iegādes datuma 
pircēja turējumā esošās 
līdzdalības iegādātā uzņēmuma 
pašu kapitālā patiesā vērtība 
iegādes datumā 

Tieši pirms iegādes datuma pircēja turējumā esošās līdz
dalības iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā patiesā vērtība 
iegādes datumā pakāpeniski veiktā uzņēmējdarbības apvie
nošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta p) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOf
TotalConsiderationTransferred 

X instant, 
credit 

Nodotā atlīdzība – patiesā 
vērtība iegādes datumā 

Uzņēmējdarbības apvienošanā nodotās atlīdzības patiesā 
vērtība iegādes datumā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOf
TotalConsiderationTransferre
dAbstract 

Kopējās nodotās atlīdzības 
patiesā vērtība iegādes datumā 
[abstract] 

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsFor
TransactionRecognisedSepara
telyFromAcquisitionOfAsset
sAndAssumptionOfLiabilitie
sInBusinessCombination 

X duration, 
debit 

Ar iegādi saistītas izmaksas par 
darījumu, kas atzīts atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Ar iegādi saistītu izmaksu summa par darījumiem, kas 
atzīti atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās 
uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta m) 
apakšpunkts 

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsRecog
nisedAsExpenseForTransac
tionRecognisedSeparatelyFro
mAcquisitionOfAssetsAndAs
sumptionOfLiabilitiesInBusi
nessCombination 

X duration, 
debit 

Ar iegādi saistītas izmaksas, 
kuras atzītas kā izdevumi par 
darījumu, kas atzīts atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

To ar iegādi saistīto izmaksu summa, kuras atzītas kā 
izdevumi par darījumiem, kas atzīti atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvieno 
šanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta m) 
apakšpunkts 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusines
sCombinationsBiologicalAs
sets 

X duration, 
debit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – 
bioloģiskie aktīvi 

Bioloģisko aktīvu palielinājums, kas izriet no iegādēm 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]; Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 50. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusines
sCombinationsDeferredAcqui
sitionCostsArisingFromInsu
ranceContracts 

X duration, 
debit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – 
atliktās iegādes izmaksas, kas 
rodas no apdrošināšanas 
līgumiem 

Atlikto iegādes izmaksu, kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem, pieaugums, kurš izriet no iegādes uzņēmējdar
bības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; Atliktās iegādes izmaksas, kas 
rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/9



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusines
sCombinationsIntangibleAs
setsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – 
nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība 

Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības palielinājums, 
kas izriet no iegādēm uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [mem
ber]; Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusines
sCombinationsIntangibleAs
setsOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – 
nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriālā vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, palielinā
jums, kas izriet no iegādēm uzņēmējdarbības apvieno 
šanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtī
ba] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusines
sCombinationsInvestmentPro
perty 

X duration, 
debit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – 
ieguldījuma īpašums 

Ieguldījuma īpašuma palielinājums, kas izriet no iegādēm 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 76. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusines
sCombinationsLiabilitiesUnde
rInsuranceContractsAndRein
suranceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – 
saistības saskaņā ar izdotiem 
apdrošināšanas un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Saistību saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un pārapdro 
šināšanas līgumiem pieaugums, kurš izriet no iegādēm 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]; Saistības saskaņā ar izdo
tiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas līgumiem] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusines
sCombinationsOtherProvi
sions 

X duration, 
credit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – citi 
uzkrājumi 

Citu uzkrājumu palielinājums, kas izriet no iegādēm uzņē
mējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]; Citi uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
37. SGS 84. punkts 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusines
sCombinationsPropertyPlan
tAndEquipment 

X duration, 
debit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – 
pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu palielinājums, kas izriet no iegādēm uzņē
mējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]; Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusines
sCombinationsReinsuranceAs
sets 

X duration, 
debit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – 
pārapdrošināšanas aktīvi 

Pārapdrošināšanas aktīvu palielinājums, kas izriet no 
iegādēm uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Pārapdrošinā 
šanas aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ActualClaimsThatAriseFrom
ContractsWithinScopeO
fIFRS17 

X instant, 
debit 

Faktiskie prasījumi, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma 

Faktisko prasījumu summa, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/10 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDis
countRates 

X.XX instant Aktuāra pieņēmums: diskonta 
likmes 

Diskonta likme, kas izmantota kā nozīmīgs aktuāra pieņē
mums, lai noteiktu definēto pabalstu pienākuma pašrei
zējo vērtību. [Skatīt: Definētā pabalsta pienākums – 
pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 144. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDis
countRatesMember 

member Aktuāra pieņēmums: diskonta 
likmes [member] 

Šis elements apzīmē diskonta likmes, kas izmantotas kā 
aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [mem
ber]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpec
tedRatesOfInflation 

X.XX instant Aktuāra pieņēmums: 
paredzamais inflācijas līmenis 

Paredzamais inflācijas līmenis, kas izmantots kā nozīmīgs 
aktuāra pieņēmums, lai noteiktu definēto pabalstu pienā
kuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]; Definētā pabalsta pienākums – pašreizējā 
vērtībā; Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 144. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpec
tedRatesOfInflationMember 

member Aktuāra pieņēmums: 
paredzamais inflācijas līmenis 
[member] 

Šis elements apzīmē paredzamo inflācijas līmeni, kas 
izmantots kā aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņē
mumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpec
tedRatesOfPensionIncreases 

X.XX instant Aktuāra pieņēmums: 
paredzamais pensiju 
palielinājuma līmenis 

Paredzamais pensiju palielinājuma līmenis, kas izmantots 
kā nozīmīgs aktuāra pieņēmums, lai noteiktu definēto 
pabalstu pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]; Definētā pabalsta pienākums – 
pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 144. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpec
tedRatesOfPensionIncreases
Member 

member Aktuāra pieņēmums: 
paredzamais pensiju 
palielinājuma līmenis 
[member] 

Šis elements apzīmē paredzamo pensiju palielinājuma 
līmeni, kas izmantots kā aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: 
Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpec
tedRatesOfSalaryIncreases 

X.XX instant Aktuāra pieņēmums: 
paredzamais algu palielinājuma 
līmenis 

Paredzamais algu palielinājuma līmenis, kas izmantots kā 
nozīmīgs aktuāra pieņēmums, lai noteiktu definēto 
pabalstu pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]; Definētā pabalsta pienākums – 
pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 144. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/11



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpec
tedRatesOfSalaryIncreases
Member 

member Aktuāra pieņēmums: 
paredzamais algu palielinājuma 
līmenis [member] 

Šis elements apzīmē paredzamo algu palielinājuma līmeni, 
kas izmantots kā aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra 
pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLifeEx
pectancyAfterRetirement2019 

DUR Aktuāra pieņēmums: 
paredzamais mūža ilgums pēc 
pensionēšanās 

Paredzamais mūža ilgums pēc pensionēšanās, kas izman
tots kā nozīmīgs aktuāra pieņēmums, lai noteiktu definēto 
pabalstu pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētā 
pabalsta pienākums – pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņē
mumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 144. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLifeEx
pectancyAfterRetiremen
tMember 

member Aktuāra pieņēmums: 
paredzamais mūža ilgums pēc 
pensionēšanās [member] 

Šis elements apzīmē paredzamo mūža ilgumu pēc pensio
nēšanās, kas izmantots kā aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: 
Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMedi
calCostTrendRates 

X.XX instant Aktuāra pieņēmums: 
medicīnisko izmaksu tendenču 
līmenis 

Medicīnisko izmaksu tendenču līmenis, kas izmantots kā 
nozīmīgs aktuāra pieņēmums, lai noteiktu definēto 
pabalstu pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētā 
pabalsta pienākums – pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņē
mumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 144. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMedi
calCostTrendRatesMember 

member Aktuāra pieņēmums: 
medicīnisko izmaksu tendenču 
līmenis [member] 

Šis elements apzīmē medicīnisko izmaksu tendenču 
līmeni, kas izmantots kā aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: 
Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMorta
lityRates 

X.XX instant Aktuāra pieņēmums: mirstības 
līmenis 

Mirstības līmenis, kas izmantots kā nozīmīgs aktuāra 
pieņēmums, lai noteiktu definēto pabalstu pienākuma 
pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētā pabalsta pienākums – 
pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 144. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMorta
lityRatesMember 

member Aktuāra pieņēmums: mirstības 
līmenis [member] 

Šis elements apzīmē mirstības līmeni, kas izmantots kā 
aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [mem
ber]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 145. punkts

LV 
L 429/12 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRetire
mentAge2019 

DUR Aktuāra pieņēmums: pensijas 
vecums 

Pensijas vecums, kas izmantots kā nozīmīgs aktuāra 
pieņēmums, lai noteiktu definēto pabalstu pienākuma 
pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētā pabalsta pienākums – 
pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 144. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRetire
mentAgeMember 

member Aktuāra pieņēmums: pensijas 
vecums [member] 

Šis elements apzīmē pensijas vecumu, kas izmantots kā 
aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [mem
ber]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionsAxis axis Aktuāra pieņēmumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionsMember member Aktuāra pieņēmumi [member] Šis elements apzīmē visus aktuāra pieņēmumus. Aktuāra 
pieņēmumi ir uzņēmuma objektīvas un savstarpēji savie
tojamas precīzākās aplēses par demogrāfiskajiem un 
finanšu mainīgajiem lielumiem, kas noteiks pēcnodarbinā
tības pabalstu galīgās izmaksas. Tas atspoguļo arī stan
darta vērtību asij “Aktuāra pieņēmumi”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 145. punkts 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArising
FromChangesInDemographi
cAssumptionsNetDefinedBe
nefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Aktuārie guvumi (zaudējumi), 
kas izriet no demogrāfisko 
pieņēmumu izmaiņām – 
definēto neto pabalstu saistības 
(aktīvi) 

Definēto neto pabalstu saistību (aktīvu) samazinājums 
(palielinājums), kas rodas no aktuāriem guvumiem (zau
dējumiem), kuri izriet no demogrāfisko pieņēmumu 
izmaiņām, kuras rezultējas definēto neto pabalstu saistību 
(aktīvu) atkārtotā novērtējumā. Demogrāfiskajos pieņē
mumos aplūko, piemēram, šādus aspektus: a) mirstība; 
b) kadru mainība, invaliditāte un pirmstermiņa pensionē 
šanās; c) plāna dalībnieku īpatsvars, kuriem ir apgādāja
mie, kam pienāksies pabalsti; d) plāna dalībnieku īpat
svars, kas izvēlēsies katru no maksājumu iespējām, kuras 
ir pieejamas saskaņā ar plāna noteikumiem; un e) prasī
jumu likmes saskaņā ar medicīniskajiem plāniem. [Skatīt: 
Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/13



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArising
FromChangesInFinancialAs
sumptionsNetDefinedBenefit
LiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Aktuārie guvumi (zaudējumi), 
kas izriet no finanšu 
pieņēmumu izmaiņām – 
definēto neto pabalstu saistības 
(aktīvi) 

Definēto neto pabalstu saistību (aktīvu) samazinājums 
(palielinājums), kas rodas no aktuāriem guvumiem (zau
dējumiem), kuri izriet no finanšu pieņēmumu izmaiņām, 
kuras rezultējas definēto neto pabalstu saistību (aktīvu) 
atkārtotā novērtējumā. Finanšu pieņēmumos aplūko, 
piemēram, šādus aspektus: a) diskonta likme; b) pabalstu 
līmeņi, izņemot pabalstu izmaksas, kas jāsedz darbinie
kiem, un algas nākotnē; c) medicīnisko pabalstu gadījumā 
– medicīniskās izmaksas nākotnē, tajā skaitā apstrādes 
izmaksas (t. i., izmaksas, kas izriet no prasījumu apstrādes 
un nokārtošanas, ietverot juridiskās un apdrošināšanas 
inspektoru maksas); un d) saskaņā ar plānu maksājamie 
nodokļi par iemaksām, kas saistītas ar darbu pirms 
pārskata datuma, vai par pabalstiem, kuri izriet no šī 
darba. [Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta c) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArising
FromExperienceAdjustment
sNetDefinedBenefitLiabilityAs
set 

X duration, 
debit 

Aktuārie guvumi (zaudējumi), 
kas izriet no uz pieredzi 
balstītām korekcijām – definēto 
neto pabalstu saistības (aktīvi) 

Definēto neto pabalstu saistību (aktīvu) samazinājums 
(palielinājums), kas rodas no aktuāriem guvumiem (zau
dējumiem), kuri izriet no uz pieredzi balstītām korekci
jām, kuras rezultējas definēto neto pabalstu saistību 
(aktīvu) atkārtotā novērtējumā. Uz pieredzi balstītas 
korekcijas aplūko ietekmi, ko radījusi starpība starp 
iepriekšējiem aktuāra pieņēmumiem un to, kas noticis 
patiesībā. [Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 141. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ActuarialPresentValueOfPro
misedRetirementBenefits 

X instant, 
credit 

Solīto pensijas pabalstu 
pašreizējā aktuārā vērtība 

To pensijas pabalsta plāna paredzamo maksājumu esoša
jiem un bijušajiem darbiniekiem pašreizējā vērtība, kuri 
attiecināmi uz jau veikto darbu. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdditionalAllowanceRecogni
sedInProfitOrLossAllowan
ceAccountForCreditLossesOf
FinancialAssets 

X duration Papildu atskaitījums, kas atzīts 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
– vērtības korekcijas 
(atskaitījumu) konts finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem 

Papildu atskaitījuma summa finanšu aktīvu kredītzaudēju
miem, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 16. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/14 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdditionalDisclosuresForA
mountsRecognisedAsOfAc
quisitionDateForEachMajor
ClassOfAssetsAcquiredAn
dLiabilitiesAssumedAbstract 

Papildu informācijas atklāšana 
par katras galvenās iegādāto 
aktīvu un pārņemto saistību 
klases atzītajām vērtībām no 
iegādes datuma [abstract] 

ifrs-full AdditionalDisclosuresRelated
ToRegulatoryDeferralAccoun
tsAbstract 

Papildu informācijas atklāšana 
saistībā ar regulatora 
noteiktajiem atliktajiem 
kontiem [abstract] 

ifrs-full AdditionalInformationAbou
tEntityExposureToRisk 

text Papildu informācija par 
uzņēmuma pakļautību riskam 

Papildu informācija par uzņēmuma pakļautību riskam, ja 
atklātie kvantitatīvie dati nav reprezentatīvi. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35. punkts 

ifrs-full AdditionalInformationAbou
tInsuranceContractsExplana
tory 

text block Papildu informācija par 
apdrošināšanas līgumiem [text 
block] 

Papildu informācija par apdrošināšanas līgumiem, kas 
nepieciešama, lai izpildītu 17. SFPS noteikto informācijas 
atklāšanas prasību mērķi. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 94. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full AdditionalInformationAbout
NatureAndFinancialEffectOf
BusinessCombination 

text Papildu informācija par 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
veidu un finanšu ietekmi. 

Tāda papildu informācija par uzņēmējdarbības apvieno 
šanas veidu un finanšu ietekmi, kas nepieciešama, lai 
sasniegtu 3. SFPS mērķus. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvie
nošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS 63. punkts 

ifrs-full AdditionalInformationAbout
NatureOfAndChangesInRis
ksAssociatedWithInterestsInS
tructuredEntitiesExplanatory 

text block Papildu informācija par to 
risku veidu, kuri saistīti ar 
uzņēmuma līdzdalību 
strukturētos uzņēmumos, kā 
arī par izmaiņām tajos [text 
block] 

Papildu informācijas atklāšana par to risku veidu, kuri 
saistīti ar uzņēmuma līdzdalību strukturētos uzņēmumos, 
kā arī par izmaiņām tajos. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B25. punkts 

ifrs-full AdditionalInformationAbout
SharebasedPaymentArrange
ments 

text block Papildu informācija par 
vienošanos par maksājumu ar 
akcijām [text block] 

Tāda papildu informācija par vienošanos par maksājumu 
ar akcijām, kas nepieciešama, lai izpildītu 2. SFPS infor
mācijas atklāšanas prasības. [Skatīt: Vienošanās par maksā
jumu ar akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 52. punkts 

ifrs-full AdditionalInformationAbs
tract 

Papildu informācija [abstract] 

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContin
gentLiabilitiesRecognisedInBu
sinessCombination 

X duration, 
credit 

Papildu saistības – 
uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzītās iespējamās saistības 

Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto papildu iespējamo 
saistību summa. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzītās iespējamās saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/15



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContin
gentLiabilitiesRecognisedInBu
sinessCombinationAbstract 

Papildu saistības – 
uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzītās iespējamās saistības 
[abstract] 

ifrs-full AdditionalPaidinCapital X instant, 
credit 

Akciju emisijas uzcenojums No uzņēmuma akciju emisijas, kas pārsniedz nominālvēr
tību, saņemtā vai saņemamā summa un no citiem darīju
miem ar uzņēmuma akcijām vai akcionāriem saņemtās 
summas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full AdditionalPaidinCapitalMem
ber 

member Akciju emisijas uzcenojums 
[member] 

Šis elements apzīmē no uzņēmuma akciju emisijas, kas 
pārsniedz nominālvērtību, saņemtās summas un no citiem 
darījumiem ar uzņēmuma akcijām vai akcionāriem 
saņemtās summas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 108. punkts 

ifrs-full AdditionalProvisionsOther
Provisions 

X duration, 
credit 

Papildu uzkrājumi – citi 
uzkrājumi 

Citu papildu uzkrājumu summa. [Skatīt: Citi uzkrājumi] informācijas atklāšana: 
37. SGS 84. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdditionalProvisionsOther
ProvisionsAbstract 

Papildu uzkrājumi – citi 
uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full AdditionalRecognitionGood
will 

X duration, 
debit 

Papildu atzīšana – nemateriālā 
vērtība 

Atzītās papildu nemateriālās vērtības summa, izņemot 
nemateriālo vērtību, kura iekļauta atsavināšanas grupā, 
kas iegādes brīdī atbilst kritērijiem, lai tiktu klasificēta kā 
pārdošanai turēta saskaņā ar 5. SFPS. [Skatīt: Nemateriālā 
vērtība; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full AdditionsFromAcquisitionsIn
vestmentProperty 

X duration, 
debit 

Papildinājumi no iegādēm – 
ieguldījuma īpašums 

Ieguldījuma īpašuma papildinājumu summa, kas izriet no 
iegādēm. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 76. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full AdditionsFromPurchasesBio
logicalAssets 

X duration, 
debit 

Papildinājumi no pirkumiem – 
bioloģiskie aktīvi 

Bioloģisko aktīvu papildinājumu summa, kas izriet no 
pirkumiem. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 50. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdditionsFromSubsequentEx
penditureRecognisedAsAsset
BiologicalAssets 

X duration, 
debit 

Papildinājumi no turpmākiem 
izdevumiem, kas atzīti par 
aktīvu – bioloģiskie aktīvi 

Bioloģisko aktīvu papildinājumu summa, kura radusies no 
turpmākiem izdevumiem, kas atzīti par aktīvu. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
41. SGS 50. punkts

LV 
L 429/16 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdditionsFromSubsequentEx
penditureRecognisedAsAsse
tInvestmentProperty 

X duration, 
debit 

Papildinājumi no turpmākiem 
izdevumiem, kas atzīti par 
aktīvu – ieguldījuma īpašums 

Ieguldījuma īpašuma papildinājumu summa, kas radusies 
no turpmākiem izdevumiem, kas atzīti par aktīvu. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 76. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full AdditionsInvestmentProper
tyAbstract 

Papildinājumi – ieguldījuma 
īpašums [abstract] 

ifrs-full AdditionsLiabilitiesUnderInsu
ranceContractsAndReinsuran
ceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Papildinājumi, kas nav radušies 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā – saistības saskaņā ar 
izdotiem apdrošināšanas un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Saistību saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un pārapdro 
šināšanas līgumiem pieaugums, kurš izriet no papildinā
jumiem, kas nav uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. 
[Skatīt: Saistības saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un 
pārapdrošināšanas līgumiem; Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroug
hBusinessCombinationsBiolo
gicalAssets 

X duration, 
debit 

Papildinājumi, kas nav 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā – bioloģiskie aktīvi 

Bioloģisko aktīvu papildinājumu summa, kas nav iegādāti 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]; Bioloģiskie aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
41. SGS 50. punkts 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroug
hBusinessCombinationsBiolo
gicalAssetsAbstract 

Papildinājumi, kas nav 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā – bioloģiskie aktīvi 
[abstract] 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroug
hBusinessCombinationsIntan
gibleAssetsOtherThanGood
will 

X duration, 
debit 

Papildinājumi, kas nav 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā – nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriālā vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, papildi
nājumu summa, kas nav iegādāti uzņēmējdarbības apvie
nošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtī
ba] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroug
hBusinessCombinationsInves
tmentProperty 

X duration, 
debit 

Papildinājumi, kas nav 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā – ieguldījuma 
īpašums 

Ieguldījuma īpašuma papildinājumu summa, kas nav iegā
dāti uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Ieguldījuma 
īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 76. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroug
hBusinessCombinationsPro
pertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Papildinājumi, kas nav 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā – pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu papildinājumu summa, kas nav iegādāti 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]; Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/17



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroug
hBusinessCombinationsRein
suranceAssets 

X duration, 
debit 

Papildinājumi, kas nav 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā – pārapdrošināšanas 
aktīvi 

Pārapdrošināšanas aktīvu papildinājumu summa, kas nav 
iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Pārapdrošinā 
šanas aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AdditionsToNoncurrentAssets X duration, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvu 
papildinājumi, izņemot finanšu 
instrumentus, atlikto nodokļu 
aktīvus, definētu neto pabalstu 
aktīvus un tiesības, kas rodas 
saskaņā ar apdrošināšanas 
līgumiem 

Ilgtermiņa aktīvu papildinājumu summa, izņemot finanšu 
instrumentus, atlikto nodokļu aktīvus, definētu neto 
pabalstu aktīvus un tiesības, kas rodas saskaņā ar apdro 
šināšanas līgumiem. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi; 
Finanšu instrumenti – klase [member]; Ilgtermiņa aktīvi; 
Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 24. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 28. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdditionsToRightofuseAssets X duration, 
debit 

Papildinājumi lietošanas tiesību 
aktīviem 

Papildinājumu summa lietošanas tiesību aktīviem. [Skatīt: 
Lietošanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 53. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full AddressOfRegisteredOfficeO
fEntity 

text Uzņēmuma juridiskā adrese Adrese, kur reģistrēts uzņēmuma birojs. informācijas atklāšana: 
1. SGS 138. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AddressWhereConsolidatedFi
nancialStatementsAreObtai
nable 

text Adrese, kur iegūstami 
konsolidētie finanšu pārskati 

Adrese, kur iegūstami uzņēmuma galīgā mātesuzņēmuma 
vai jebkura starpposma mātesuzņēmuma konsolidētie 
finanšu pārskati, kas atbilst SFPS. [Skatīt: Konsolidēti 
[member]; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 16. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustedWeightedAverageS
hares 

shares Koriģēts vidējais svērtais 
apgrozībā esošais parasto 
akciju skaits 

Apgrozībā esošo parasto akciju vidējais svērtais skaits plus 
tādu parasto akciju vidējais svērtais skaits, kas tiktu emitē
tas, kad visas peļņu mazinošās potenciālās parastās akcijas 
tiktu konvertētas parastajās akcijās. [Skatīt: Parastās akcijas 
[member]; Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 70. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForAmortisatio
nExpense 

X duration, 
debit 

Amortizācijas izdevumu 
korekcijas 

Amortizācijas izdevumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi); Nolietojuma 
un amortizācijas izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts

LV 
L 429/18 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForAmount
sTransferredToInitialCarryin
gAmountOfHedgedItems 

X duration, 
debit 

Summas, kas izslēgtas no pašu 
kapitāla un iekļautas tāda 
nefinanšu aktīva (saistību) 
uzskaites vērtībā, kura iegāde 
vai rašanās bija nodrošināts, 
ļoti ticami prognozēts darījums 
– pēc nodokļiem 

Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un iekļautas tāda 
nefinanšu aktīva (saistību) sākotnējā vērtībā vai citā 
uzskaites vērtībā, kura iegāde vai rašanās bija nodrošināts, 
ļoti ticami prognozēts darījums – pēc nodokļiem. [Skatīt: 
Uzskaites vērtība [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AdjustmentsForCurrentTaxOf
PriorPeriod 

X duration, 
debit 

Iepriekšējo periodu pārskata 
perioda nodokļu korekcijas 

Nodokļu izdevumu (ienākumu) korekcijas, kuras attiecī
gajā periodā atzītas par iepriekšējo periodu pārskata 
perioda nodokļiem. 

piemērs: 12. SGS 80. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInBiologicalAssets 

X duration, 
debit 

Bioloģisko aktīvu 
samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Bioloģisko aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas, 
lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu 
no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInDerivativeFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Atvasināto finanšu aktīvu 
samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Atvasināto finanšu aktīvu samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Ska
tīt: Atvasinātie finanšu aktīvi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInFinancialAssetsHel
dForTrading 

X duration, 
debit 

Tirdzniecības nolūkā turētu 
finanšu aktīvu samazinājuma 
(palielinājuma) korekcijas 

Tirdzniecības nolūkā turētu finanšu aktīvu samazinājuma 
(palielinājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudēju
mus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamat
darbībām. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – klasificēti kā tirdzniecības nolūkā 
turēti; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInInventories 

X duration, 
debit 

Krājumu samazinājuma 
(palielinājuma) korekcijas 

Krājumu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu 
no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Krājumi; 
Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInLoansAndAdvances
ToBanks 

X duration, 
debit 

Aizdevumu un avansu bankām 
samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Aizdevumu un avansu bankām samazinājuma (palielinā
juma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un 
neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Aizdevumi un avansi bankām; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/19



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInLoansAndAdvances
ToCustomers 

X duration, 
debit 

Aizdevumu un avansu 
klientiem samazinājuma 
(palielinājuma) korekcijas 

Aizdevumu un avansu klientiem samazinājuma (palielinā
juma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un 
neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Aizdevumi un avansi klientiem; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInOtherAssets 

X duration, 
debit 

Citu aktīvu samazinājuma 
(palielinājuma) korekcijas 

Citu aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu 
no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Citi aktīvi; 
Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInOtherCurrentAssets 

X duration, 
debit 

Citu īstermiņa aktīvu 
samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Citu īstermiņa aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korek
cijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Citi 
īstermiņa aktīvi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInOtherOperatingRecei
vables 

X duration, 
debit 

Citu pamatdarbības debitoru 
parādu samazinājuma 
(palielinājuma) korekcijas 

Citu pamatdarbības debitoru parādu samazinājuma (palie
linājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un 
neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInReverseRepurcha
seAgreementsAndCashColla
teralOnSecuritiesBorrowed 

X duration, 
debit 

Līgumu par pirkšanu ar 
atpārdošanu un aizņemto 
vērtspapīru naudas 
nodrošinājuma samazinājuma 
(palielinājuma) korekcijas 

Līgumu par pirkšanu ar atpārdošanu un vērtspapīru, kas 
aizņemti, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām, 
naudas nodrošinājuma samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas. [Skatīt: Līgumi par pirkšanu ar atpārdošanu 
un aizņemto vērtspapīru naudas nodrošinājums; Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInTradeAccountRecei
vable 

X duration, 
debit 

Pircēju un pasūtītāju parādu 
samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Pircēju un pasūtītāju parādu samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Ska
tīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInTradeAndOtherRecei
vables 

X duration, 
debit 

Pircēju un pasūtītāju parādu un 
citu debitoru parādu 
samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Pircēju un pasūtītāju parādu un citu debitoru parādu 
samazinājuma (palielinājuma) korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju 
parādi un citi debitoru parādi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTa
xExpense 

X duration, 
debit 

Atliktā nodokļa izdevumu 
korekcijas 

Atliktā nodokļa izdevumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Atliktā nodokļa izdevumi (ienā
kumi); Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts

LV 
L 429/20 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTa
xOfPriorPeriods 

X duration, 
debit 

Iepriekšējo periodu atliktā 
nodokļa korekcijas 

Atliktā nodokļa izdevumu (ienākumu) korekcijas, kuras 
attiecīgajā periodā atzītas par iepriekšējo periodu pārskata 
perioda nodokļiem. 

vispārpieņemta prakse: 
12. SGS 80. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciatio
nAndAmortisationExpense 

X duration, 
debit 

Nolietojuma un amortizācijas 
izdevumu korekcijas 

Nolietojuma un amortizācijas izdevumu korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu 
no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Nolietojuma 
un amortizācijas izdevumi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciatio
nAndAmortisationExpen
seAndImpairmentLossRever
salOfImpairmentLossRecogni
sedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Tādu nolietojuma un 
amortizācijas izdevumu un 
zaudējumu saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās 
apvērses) korekcijas, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Nolietojuma un amortizācijas izdevumu un zaudējumu 
saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērses) korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos; Nolietojuma un amortizācijas izdevumi; 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu 
no vērtības samazināšanās apvērse), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciatio
nExpense 

X duration, 
debit 

Nolietojuma izdevumu 
korekcijas 

Nolietojuma izdevumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDividendIn
come 

X duration, 
credit 

Dividenžu ienākumu korekcijas Dividenžu ienākumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zau
dējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Ieņēmumi no dividendēm; Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForFairValueGain
sLosses 

X duration, 
debit 

Patiesās vērtības zaudējumu 
(guvumu) korekcijas 

Patiesās vērtības zaudējumu (guvumu) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu 
no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudē
jumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceCosts X duration, 
debit 

Finanšu izmaksu korekcijas Finanšu izmaksu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudēju
mus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamat
darbībām. [Skatīt: Finanšu izmaksas; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/21



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceIn
come 

X duration, 
credit 

Finanšu ienākumu korekcijas Finanšu ienākumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudē
jumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamat
darbībām. [Skatīt: Finanšu ienākumi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceInco
meCost 

X duration, 
credit 

Finanšu ienākumu (izmaksu) 
korekcijas 

Neto finanšu ienākumu vai izmaksu korekcijas, lai saska 
ņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Finanšu ienākumi 
(izmaksas); Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForGainLossOn
DisposalOfInvestmentsInSub
sidiariesJointVenturesAndAs
sociates 

X duration, 
credit 

Ieguldījumu 
meitasuzņēmumos, 
kopuzņēmumos un asociētajos 
uzņēmumos atsavināšanas 
guvumu (zaudējumu) 
korekcijas 

Ieguldījumu meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un 
asociētajos uzņēmumos atsavināšanas guvumu (zaudē
jumu) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un 
neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Kopuzņēmumi 
[member]; Meitasuzņēmumi [member]; Ieguldījumi meita
suzņēmumos, kopuzņēmumos un asociētos uzņēmumos; 
Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForGainLossOn
DisposalsPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
credit 

Pamatlīdzekļu atsavināšanas 
guvumu (zaudējumu) 
korekcijas 

Pamatlīdzekļu atsavināšanas guvumu (zaudējumu) korek
cijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Peļņa (zaudējumi); Pamatlīdzekļi; Pamatlīdzekļu atsavinā 
šana] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLosse
sOnChangeInFairValueLes
sCostsToSellBiologicalAssets 

X duration, 
credit 

Patiesās vērtības izmaiņu 
guvumu (zaudējumu) 
korekcijas, atskaitot pārdošanas 
izmaksas – bioloģiskie aktīvi 

Bioloģisko aktīvu patiesās vērtības izmaiņu guvumu (zau
dējumu) korekcijas, izņemot pārdošanas izmaksas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu 
no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLosse
sOnChangeInFairValueOfDeri
vatives 

X duration, 
credit 

Atvasināto instrumentu 
patiesās vērtības izmaiņu 
guvumu (zaudējumu) 
korekcijas 

Atvasināto instrumentu patiesās vērtības izmaiņu guvumu 
(zaudējumu) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) 
un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbī
bām. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Atvasinātie 
instrumenti [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts

LV 
L 429/22 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLosse
sOnFairValueAdjustmentIn
vestmentProperty 

X duration, 
credit 

Patiesās vērtības guvumu 
(zaudējumu) korekcijas – 
ieguldījuma īpašums 

No ieguldījuma īpašuma patiesās vērtības izmaiņām izrie
tošo guvumu (zaudējumu) korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums; Patiesās 
vērtības guvumu (zaudējumu) korekcijas – ieguldījuma 
īpašums; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmen
tLossRecognisedInProfitOr
LossGoodwill 

X duration, 
debit 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos 
korekcijas – nemateriālā vērtība 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā 
ar nemateriālās vērtības samazināšanos korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu 
no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Nemateriālā 
vērtība; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos; 
Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzīti zaudējumi saistībā 
ar vērtības samazināšanos] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmen
tLossReversalOfImpairmen
tLossRecognisedInProfitOr
Loss 

X duration, 
debit 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērses) 
korekcijas 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā 
ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērses) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zau
dējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmen
tLossReversalOfImpairmen
tLossRecognisedInProfitOr
LossExplorationAndEvaluatio
nAssets 

X duration, 
debit 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērses) 
korekcijas – izpētes un 
novērtēšanas aktīvi 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā 
ar izpētes un novērtēšanas aktīvu vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) korekci
jas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Izpētes un novērtēšanas aktīvi [member]; Zaudējumi sais
tībā ar vērtības samazināšanos; Peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības samazinā 
šanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) 
korekcijas; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmen
tLossReversalOfImpairmen
tLossRecognisedInProfitOr
LossInventories 

X duration, 
debit 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērses) 
korekcijas – krājumi 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā 
ar krājumu vērtības samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērses) korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Krājumi; Zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos; Peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības samazinā 
šanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) 
korekcijas; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/23



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmen
tLossReversalOfImpairmen
tLossRecognisedInProfitOr
LossLoansAndAdvances 

X duration, 
debit 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērses) 
korekcijas – aizdevumi un 
avansi 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā 
ar aizdevumu un avansu vērtības samazināšanos (zaudē
jumu no vērtības samazināšanās apvērses) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no 
(kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības sama
zināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvēr
ses) korekcijas] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmen
tLossReversalOfImpairmen
tLossRecognisedInProfitOr
LossPropertyPlantAndEquip
ment 

X duration, 
debit 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērses) 
korekcijas – pamatlīdzekļi 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā 
ar pamatlīdzekļu vērtības samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērses) korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības samazinā 
šanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) 
korekcijas; Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmen
tLossReversalOfImpairmen
tLossRecognisedInProfitOr
LossTradeAndOtherReceivab
les 

X duration, 
debit 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērses) 
korekcijas – pircēju un 
pasūtītāju parādi un citi 
debitoru parādi 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā 
ar pircēju un pasūtītāju parādu un citu debitoru parādu 
vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazinā 
šanās apvērses) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudēju
mus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamat
darbībām. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debi
toru parādi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos; 
Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā 
ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērses) korekcijas; Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazinā 
šanās apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncomeTaxEx
pense 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodokļa izdevumu 
korekcijas 

Ienākuma nodokļa izdevumu korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 35. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDec
reaseInDeferredIncome 

X duration, 
debit 

Atlikto ienākumu palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas 

Atlikto ienākumu palielinājuma (samazinājuma) korekci
jas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Atliktie ienākumi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts

LV 
L 429/24 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDec
reaseInDepositsFromBanks 

X duration, 
debit 

Banku noguldījumu 
palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas 

Banku noguldījumu palielinājuma (samazinājuma) korek
cijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Banku noguldījumi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDec
reaseInDepositsFromCusto
mers 

X duration, 
debit 

Klientu noguldījumu 
palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas 

Klientu noguldījumu palielinājuma (samazinājuma) korek
cijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Klientu noguldījumi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDec
reaseInDerivativeFinancialLia
bilities 

X duration, 
debit 

Atvasināto finanšu saistību 
palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas 

Atvasināto finanšu saistību palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Ska
tīt: Atvasinātās finanšu saistības; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDec
reaseInEmployeeBenefitLiabili
ties 

X duration, 
debit 

Darbinieku pabalstu saistību 
palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas 

Darbinieku pabalstu saistību palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Ska
tīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDec
reaseInFinancialLiabilitiesHel
dForTrading 

X duration, 
debit 

Tirdzniecības nolūkā turētu 
finanšu saistību palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas 

Tirdzniecības nolūkā turētu finanšu saistību palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudēju
mus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamat
darbībām. [Skatīt: Finanšu saistības; Finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā un kas atbilst tirdzniecības nolūkā 
turētu saistību definīcijai; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDec
reaseInInsuranceReinsuran
ceAndInvestmentContractLia
bilities 

X duration, 
debit 

Apdrošināšanas, 
pārapdrošināšanas un 
ieguldījumu līgumu saistību 
palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas 

Apdrošināšanas, pārapdrošināšanas un ieguldījumu 
līgumu saistību palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, 
lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu 
no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Ieguldījumu 
līgumu saistības; Saistības saskaņā ar izdotiem apdrošinā 
šanas un pārapdrošināšanas līgumiem; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDec
reaseInOtherCurrentLiabilities 

X duration, 
debit 

Citu īstermiņa saistību 
palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas 

Citu īstermiņa saistību palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Ska
tīt: Citas īstermiņa saistības; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/25



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDec
reaseInOtherLiabilities 

X duration, 
debit 

Citu saistību palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas 

Citu saistību palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no 
(kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Citas saistības; 
Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDec
reaseInOtherOperatingPayab
les 

X duration, 
debit 

Citu pamatdarbības kreditoru 
parādu palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas 

Citu pamatdarbības kreditoru parādu palielinājuma (sama
zinājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un 
neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDec
reaseInRepurchaseAgreemen
tsAndCashCollateralOnSecuri
tiesLent 

X duration, 
debit 

Līgumu par atpirkšanu un 
aizdoto vērtspapīru naudas 
nodrošinājuma palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas 

Līgumu par atpirkšanu un vērtspapīru, kas aizdoti, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu 
no (kas izmantota) pamatdarbībām, naudas nodrošinā
juma palielinājuma (samazinājuma) korekcijas. [Skatīt: 
Līgumi par atpirkšanu un aizdoto vērtspapīru naudas 
nodrošinājums; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDec
reaseInTradeAccountPayable 

X duration, 
debit 

Parādu piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas 

Parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudēju
mus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamat
darbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDec
reaseInTradeAndOtherPayab
les 

X duration, 
debit 

Parādu piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citu 
kreditoru parādu palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas 

Parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citu kredi
toru parādu palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no 
(kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Parādi piegādātā
jiem un darbuzņēmējiem un citi kreditoru parādi; Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseInOt
herProvisionsArisingFromPas
sageOfTime 

X duration, 
debit 

Pagājušā laika dēļ radušos citu 
uzkrājumu palielinājumu 
korekcijas 

Pagājušā laika dēļ radušos citu uzkrājumu palielinājumu 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Ska
tīt: Peļņa (zaudējumi); Citi uzkrājumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForInterestEx
pense 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumu korekcijas Procentu izdevumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zau
dējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Procentu izdevumi; Peļņa (zaudē
jumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts

LV 
L 429/26 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForInterestIn
come 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumu korekcijas Procentu ienākumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zau
dējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Procentu ienākumi; Peļņa (zaudē
jumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForLossesGain
sOnDisposalOfNoncurrentAs
sets 

X duration, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas 
zaudējumu (guvumu) 
korekcijas 

Ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas zaudējumu (guvumu) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Ska
tīt: Ilgtermiņa aktīvi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 14. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForProvisions X duration, 
debit 

Uzkrājumu korekcijas Uzkrājumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) 
un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbī
bām. [Skatīt: Uzkrājumi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForReconcilePro
fitLoss 

X duration, 
debit 

Korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) 

Korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Ska
tīt: Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForReconcilePro
fitLossAbstract 

Korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) [abstract] 

ifrs-full AdjustmentsForSharebased
Payments 

X duration, 
debit 

Maksājumu ar akcijām 
korekcijas 

Maksājumu ar akcijām korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForUndistributed
ProfitsOfAssociates 

X duration, 
credit 

Asociēto uzņēmumu 
nesadalītās peļņas korekcijas 

Asociēto uzņēmumu nesadalītās peļņas korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu 
no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Asociētie 
uzņēmumi [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForUndistributed
ProfitsOfInvestmentsAccoun
tedForUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto ieguldījumu 
nesadalītās peļņas korekcijas 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto ieguldījumu nesada
lītās peļņas korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) 
un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbī
bām. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldī
jumi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentsForUnrealisedFo
reignExchangeLossesGains 

X duration, 
debit 

Ārvalstu valūtas maiņas 
nerealizēto zaudējumu 
(guvumu) korekcijas 

Ārvalstu valūtas maiņas nerealizēto zaudējumu (guvumu) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Ska
tīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/27



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsToReconcilePro
fitLossOtherThanChangesIn
WorkingCapital 

X duration, 
debit 

Korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus), kas nav izmaiņas 
apgrozāmajā kapitālā 

Korekcijas, kas nav izmaiņas apgrozāmajā kapitālā, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu 
no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudē
jumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full AdjustmentToCarryingA
mountsReportedUnderPre
viousGAAP 

X instant, 
debit 

Ieguldījumu uzskaites vērtību, 
kas uzrādītas saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem 
grāmatvedības principiem, 
kopējā korekcija 

Uzņēmuma pirmajos saskaņā ar SFPS sagatavotajos 
finanšu pārskatos uzrādīto ieguldījumu meitasuzņēmu
mos, kopuzņēmumos vai asociētajos uzņēmumos 
uzskaites vērtību, kas uzrādītas saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem, kopējo 
korekciju summa. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; 
Uzskaites vērtība [member]; Kopuzņēmumi [member]; 
Iepriekšējie vispārpieņemtie grāmatvedības principi [mem
ber]; Meitasuzņēmumi [member]; Ieguldījumi meitasuzņē
mumos, kopuzņēmumos un asociētos uzņēmumos; SFPS 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 31. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentToMidmarketCon
sensusPriceMeasurementIn
putMember 

member Vidējās tirgus konsensa cenas 
korekcija, mērījuma ievaddati 
[member] 

Šis elements apzīmē vidējās tirgus konsensa cenas korek
ciju, ko izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS B36. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentToProfitLossFor
PreferenceShareDividends 

X duration, 
debit 

Priekšrocību akciju dividenžu 
peļņas (zaudējumu) korekcija 

Priekšrocību akciju dividenžu peļņas (zaudējumu) korek
cija, lai aprēķinātu uz mātesuzņēmuma parasto akciju 
turētājiem attiecināmo peļņu (zaudējumus). [Skatīt: Priekš
rocību akcijas [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

piemērs: 33. SGS 12. piemērs 
Pamatpeļņas par akciju un 
mazinātās peļņas par akciju 
aprēķins un uzrādīšana 
(visaptverošs piemērs), piemērs: 
33. SGS 70. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdministrativeExpense X duration, 
debit 

Administratīvie izdevumi Izdevumu summa, ko uzņēmums klasificē kā administra
tīvus izdevumus. 

piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts, informācijas 
atklāšana: 26. SGS 35. punkta b) 
apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full Advances X instant, 
credit 

Saņemtie avansa maksājumi Saņemto maksājumu summa par precēm vai pakalpoju
miem, kas tiks nodrošināti nākotnē. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full AdvertisingExpense X duration, 
debit 

Reklāmas izdevumi No reklāmas izrietošo izdevumu summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/28 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AggregateAdjustmentToCar
ryingValueReportedUnderPre
viousGAAPMember 

member Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem 
grāmatvedības principiem, 
kopējā korekcija [member] 

Šis elements apzīmē uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības 
principiem, kopējo korekciju. [Skatīt: Uzskaites vērtība 
[member]; Iepriekšējie vispārpieņemtie grāmatvedības 
principi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 30. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AggregateContinuingAndDis
continuedOperationsMember 

member Kopējās turpināmās un 
pārtrauktās darbības [member] 

Šis elements apzīmē kopējās turpināmās un pārtrauktās 
darbības. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]; Turpi
nāmās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS – informācijas (pārskatu) 
sniegšana un atklāšana 

ifrs-full AggregateDifferenceBetween
FairValueAtInitialRecognitio
nAndAmountDeterminedU
singValuationTechniqueYet
ToBeRecognised 

X instant Apkopotā atšķirība starp 
patieso vērtību sākotnējās 
atzīšanas brīdī un darījuma 
cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Apkopotā atšķirība starp patieso vērtību sākotnējās atzī 
šanas brīdī un darījuma cenu par finanšu instrumentiem, 
kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 28. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImma
terialAssociatesMember 

member Apkopotā veidā – asociētie 
uzņēmumi, kuri vieni paši nav 
nozīmīgi [member] 

Šis elements apzīmē tādu asociēto uzņēmumu apkopo
jumu, kuri vieni paši nav nozīmīgi. [Skatīt: Asociētie 
uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39M. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39J. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImma
terialBusinessCombination
sMember 

member Apkopoti – uzņēmējdarbības 
apvienošanas, kuras vienas 
pašas nav nozīmīgas [member] 

Šis elements apzīmē tādu uzņēmējdarbības apvienošanu 
apkopojumu, kuras vienas pašas nav nozīmīgas. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B65. punkts 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImma
terialJointVenturesMember 

member Apkopoti – kopuzņēmumi, 
kuri vieni paši nav nozīmīgi 
[member] 

Šis elements apzīmē tādu kopuzņēmumu apkopojumu, 
kuri vieni paši nav nozīmīgi. [Skatīt: Kopuzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39M. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39J. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/29



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AggregatedMeasurementMem
ber 

member Apkopotais novērtējums 
[member] 

Šis elements apzīmē visu veidu novērtējumus. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Novērtējums”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 32.A punkts, 
informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AggregatedTimeBandsMem
ber 

member Apkopotie laika diapazoni 
[member] 

Šis elements apzīmē apkopotos laika diapazonus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Termiņš”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 61. punkts, informācijas 
atklāšana: 15. SFPS 120. punkta 
b) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts, informācijas 
atklāšana: 16. SFPS 94. punkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 120. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS B35. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.B punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AggregateNotSignificantIndi
vidualAssetsOrCashgeneratin
gUnitsMember 

member Apkopotas naudu ienesošas 
vienības, kurām nemateriālās 
vērības vai nemateriālo aktīvu 
ar nenoteiktu lietošanas laiku 
summa nav ievērojama 
[member] 

Šis elements apzīmē apkopotas naudu ienesošas vienības, 
kurām nemateriālās vērības vai nemateriālo aktīvu ar 
nenoteiktu lietošanas laiku summa nav ievērojama. [Skatīt: 
Naudu ienesošas vienības [member]; Nemateriālā vērtība; 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 135. punkts 

ifrs-full AggregateOfFairValuesMem
ber 

member Apkopotas patiesās vērtības 
[member] 

Šis elements apzīmē apkopotās patiesās vērības. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Patiesā vērtība kā 
domātās izmaksas”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 30. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AgriculturalProduceByGrou
pAxis 

axis Lauksaimniecības produkti pa 
grupām [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 
41. SGS 46. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/30 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AgriculturalProduceGroup
Member 

member Lauksaimniecības produkti, 
grupa [member] 

Šis elements apzīmē visus lauksaimniecības produktus, kas 
sadalīti pa grupām. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Lauksaimniecības produkti pa grupām”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Apgrozāmie lauksaimnie
cības produkti] 

vispārpieņemta prakse: 
41. SGS 46. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full Aircraft X instant, 
debit 

Gaisa kuģis Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo gaisa kuģi, kuru 
izmanto uzņēmuma darbībā. 

piemērs: 16. SGS 37. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full AircraftMember member Gaisa kuģis [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
gaisa kuģi, kuru izmanto uzņēmuma darbībā. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full AirportLandingRightsMember member Nosēšanās tiesības lidostā 
[member] 

Šis elements apzīmē nosēšanās tiesības lidostā. vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts 

ifrs-full AllLevelsOfFairValueHierar
chyMember 

member Visi patiesās vērtības hierarhijas 
līmeņi [member] 

Šis elements apzīmē visus patiesās vērības hierarhijas līme 
ņus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Patiesās 
vērtības hierarhijas līmeņi”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 142. punkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AllOtherSegmentsMember member Visi pārējie segmenti [member] Šis elements apzīmē uzņēmējdarbības aktivitātes un uzņē
mējdarbības segmentus, kas nav uzrādāmi. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 115. punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
16. punkts 

ifrs-full AllowanceAccountForCredit
LossesOfFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Vērtības korekcijas 
(atskaitījumu) konts finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem 

Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konta summa, ko 
izmanto, lai uzskaitītu finanšu aktīvu vērtības samazinā 
šanos kredītzaudējumu dēļ. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 16. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AllowanceForCreditLosses
Member 

member Atskaitījumi attiecībā uz 
kredītzaudējumiem [member] 

Šis elements apzīmē vērtības korekcijas (atskaitījumu) 
kontu, ko izmanto, lai uzskaitītu finanšu aktīvu vērtības 
samazināšanos kredītzaudējumu dēļ. 

vispārpieņemta prakse: 
12. SGS 81. punkta g) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/31



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AllYearsOfInsuranceClaim
Member 

member Visi apdrošināšanas atlīdzības 
prasības gadi [member] 

Šis elements apzīmē visus apdrošināšanas atlīdzības 
prasības gadus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Apdrošināšanas atlīdzības prasības gadi”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full AmortisationAssetsRecogni
sedFromCostsIncurredToOb
tainOrFulfilContractsWithCus
tomers 

X duration, 
debit 

Amortizācija – aktīvi, kas atzīti 
no izmaksām, kas radušās, lai 
iegūtu vai izpildītu līgumus ar 
klientiem 

Aktīvu, kuri atzīti no izmaksām, kas radušās, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem, amortizācijas summa. [Ska
tīt: Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu 
līgumus ar klientiem; Amortizācijas izdevumi] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 128. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AmortisationDeferredAcquisi
tionCostsArisingFromInsuran
ceContracts 

X duration, 
credit 

Amortizācija – atliktās iegādes 
izmaksas, kas radušās no 
apdrošināšanas līgumiem 

Atlikto iegādes izmaksu, kas radušās no apdrošināšanas 
līgumiem, amortizācijas summa. [Skatīt: Atliktās iegādes 
izmaksas, kas radušās no apdrošināšanas līgumiem; Nolie
tojuma un amortizācijas izdevumi; Apdrošināšanas līgumu 
veidi [member]] 

piemērs: 4. SFPS IG39. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AmortisationExpense X duration, 
debit 

Amortizācijas izdevumi Amortizācijas izdevumu summa. Amortizācija ir nemate
riālo aktīvu amortizējamo summu sistemātiska sadalīšana 
to lietderīgās lietošanas laikā. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full AmortisationIntangibleAsset
sOtherThanGoodwill 

X duration Amortizācija – nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, amorti
zācijas summa. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izde
vumi; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full AmortisationMethodIntangib
leAssetsOtherThanGoodwill 

text Amortizācijas metode – 
nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība 

Amortizācijas metode, kas izmantota nemateriāliem aktī
viem, kuri nav nemateriālā vērtība, ar noteiktu lietderīgās 
lietošanas laiku. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nema
teriāla vērtība; Nolietojuma un amortizācijas izdevumi] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/32 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmortisationOfGainsAndLos
sesArisingOnBuyingReinsu
rance 

X duration, 
debit 

Zaudējumu (guvumu), kas 
radušies, pērkot 
pārapdrošināšanu, amortizācija 

Atlikto zaudējumu (guvumu), kas radušies, pērkot pārap
drošināšanu, amortizācijas summa. [Skatīt: Nolietojuma 
un amortizācijas izdevumi; Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pērkot pārapdrošināšanu] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AmortisationRateIntangib
leAssetsOtherThanGoodwill 

X.XX dura
tion 

Amortizācijas likme – 
nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība 

Amortizācijas likme, ko izmanto attiecībā uz nemateriāla
jiem aktīviem, kas nav nemateriāla vērtība. [Skatīt: Nema
teriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AmountByWhichFinancialAs
setsRelatedCreditDerivative
sOrSimilarInstrumentsMitiga
teMaximumExposureToCre
ditRisk 

X instant Summa, par kādu ar finanšu 
aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, saistīti 
kredīta atvasinātie instrumenti 
vai līdzīgi instrumenti 
samazina maksimālo 
pakļautību kredītriskam. 

Summa, par kādu ar finanšu aktīviem, kas novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, saistīti kredīta atvasinātie instrumenti vai līdzīgi 
instrumenti samazina maksimālo pakļautību kredītriskam. 
[Skatīt: Aizdevumi un debitoru parādi; Kredītrisks [mem
ber]; Atvasinātie instrumenti [member]; Maksimālā 
pakļautība kredītriskam; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 9. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AmountByWhichLoansOrRe
ceivablesRelatedCreditDeriva
tivesOrSimilarInstrumentsMi
tigateMaximumExposureToC
reditRisk 

X instant Summa, par kādu ar 
aizdevumiem vai debitoru 
parādiem saistītie kredīta 
atvasinātie instrumenti vai 
līdzīgi instrumenti samazina 
maksimālo pakļautību 
kredītriskam. 

Summa, par kādu ar aizdevumiem vai debitoru parādiem 
saistītie kredīta atvasinātie instrumenti vai līdzīgi instru
menti samazina maksimālo pakļautību kredītriskam. [Ska
tīt: Aizdevumi un debitoru parādi; Kredītrisks [member]; 
Maksimālā pakļautība kredītriskam; Atvasinātie instru
menti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 9. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AmountByWhichRegulatory
DeferralAccountCreditBalan
ceHasBeenReducedBecauseI
tIsNoLongerFullyReversible 

X instant, 
debit 

Summa, par kādu ir samazināts 
regulatora noteiktā atliktā 
konta kredīta atlikums, jo tas 
vairs nav pilnībā apvēršams 

Summa, par kādu ir samazināts regulatora noteiktā atliktā 
konta kredīta atlikums, jo tas vairs nav pilnībā apvēršams. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 36. punkts 

ifrs-full AmountByWhichRegulatory
DeferralAccountDebitBalance
HasBeenReducedBecauseItIs
NoLongerFullyRecoverable 

X instant, 
credit 

Summa, par kādu ir samazināts 
regulatora noteiktā atliktā 
debeta atlikums, jo tas vairs 
nav pilnībā atgūstams 

Summa, par kādu ir samazināts regulatora noteiktā atliktā 
konta debeta atlikums, jo tas vairs nav pilnībā atgūstams. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 36. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/33



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmountByWhichUnitsReco
verableAmountExceedsItsCar
ryingAmount 

X instant, 
debit 

Summa, par kuru vienības 
atgūstamā summa pārsniedz 
tās uzskaites vērtību 

Summa, par kuru naudu ienesošas vienības (vienību 
grupas) atgūstamā summa pārsniedz tās uzskaites vērtību. 
[Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; Naudu ienesošas 
vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta f) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkta e) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full AmountByWhichValueAssig
nedToKeyAssumptionMust
ChangeInOrderForUnitsReco
verableAmountToBeEqualTo
CarryingAmount 

X.XX instant Summa, par kuru jāmainās 
galvenajam pieņēmumam 
piešķirtajai vērtībai, lai vienības 
atgūstamā summa būtu 
vienāda ar uzskaites vērtību 

Summa, par kuru jāmainās galvenajam pieņēmumam 
piešķirtajai vērtībai, lai vienības atgūstamā summa būtu 
vienāda ar uzskaites vērtību. [Skatīt: Uzskaites vērtība 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta f) 
apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full AmountIncurredByEntityFor
ProvisionOfKeyManagemen
tPersonnelServicesProvidedBy
SeparateManagementEntity 

X duration, 
debit 

Summa, kas radusies 
uzņēmumam par galvenā 
vadošā personāla 
pakalpojumiem, ko sniedz 
atsevišķs vadības uzņēmums 

Summa, kas radusies uzņēmumam par galvenā vadošā 
personāla pakalpojumiem, ko sniedz atsevišķs vadības 
uzņēmums. [Skatīt: Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma 
galvenais vadošais personāls [member]; Atsevišķi vadības 
uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 18.A punkts 

ifrs-full AmountOfReclassification
sOrChangesInPresentation 

X duration Pārklasifikācijas vai izmaiņu 
summa izklāstā 

Summa, ko pārklasificē, kad uzņēmums maina klasifikā
ciju vai izklāstu savos finanšu pārskatos. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 41. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AmountPresentedInOther
ComprehensiveIncomeReali
sedAtDerecognition 

X duration Pārējos apvienotajos ienākumos 
atspoguļotā summa, kas tika 
realizēta finanšu saistības 
atzīšanas pārtraukšanas brīdī 

Pārējos apvienotajos ienākumos atspoguļotā summa, kas 
tika realizēta finanšu saistību, kuras novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
atzīšanas pārtraukšanas brīdī. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 10. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full AmountReclassifiedFromPro
fitOrLossToOtherComprehen
siveIncomeApplyingOver
layApproach 

X duration, 
debit 

Summa, kas pārklasificēta no 
peļņas vai zaudējumiem uz 
pārējiem apvienotajiem 
ienākumiem, piemērojot 
pārklājuma pieeju 

Summa, kas pārklasificēta no peļņas vai zaudējumiem uz 
pārējiem apvienotajiem ienākumiem, piemērojot pārklā
juma pieeju, un kas peļņas vai zaudējumu aprēķinā uzrā
dīta kā atsevišķs rindas postenis. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 35.D punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full AmountReclassifiedFromPro
fitOrLossToOtherComprehen
siveIncomeApplyingOver
layApproachNewlyDesigna
tedFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Summa, kas pārklasificēta no 
peļņas vai zaudējumiem uz 
pārējiem apvienotajiem 
ienākumiem, piemērojot 
pārklājuma pieeju – no jauna 
noteikti finanšu aktīvi 

Summa, kas pārklasificēta no peļņas vai zaudējumiem uz 
pārējiem apvienotajiem ienākumiem attiecībā uz no jauna 
noteiktiem finanšu aktīviem, piemērojot pārklājuma 
pieeju. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta f) 
apakšpunkta i) punkts – Spēkā 
no pirmās 9. SFPS piemērošanas 
reizes

LV 
L 429/34 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmountReclassifiedToOther
ComprehensiveIncomeFrom
ProfitOrLossApplyingOver
layApproachBeforeTax 

X duration, 
credit 

Summa, kas no peļņas vai 
zaudējumiem pārklasificēta uz 
pārējiem apvienotajiem 
ienākumiem, piemērojot 
pārklājuma pieeju – pirms 
nodokļiem 

Summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, kad tā 
pārklasificēta no peļņas vai zaudējumiem, piemērojot 
pārklājuma pieeju – pirms nodokļiem. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 35.D punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full AmountReclassifiedToOther
ComprehensiveIncomeFrom
ProfitOrLossApplyingOver
layApproachNetOfTax 

X duration, 
credit 

Summa, kas no peļņas vai 
zaudējumiem pārklasificēta uz 
pārējiem apvienotajiem 
ienākumiem, piemērojot 
pārklājuma pieeju – pēc 
nodokļiem 

Summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, kad tā 
pārklasificēta no peļņas vai zaudējumiem, piemērojot 
pārklājuma pieeju – pēc nodokļiem. [Skatīt: Pārējie apvie
notie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 35.D punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full AmountRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAn
dAccumulatedInEquityRelatin
gToNoncurrentAssetsOrDis
posalGroupsHeldForSale 

X instant, 
credit 

Summa, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos un 
uzkrāta pašu kapitālā, un kas 
saistīta ar ilgtermiņa aktīviem 
vai atsavināšanas grupām, 
kuras turētas pārdošanai 

Summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos un 
uzkrāta pašu kapitālā, un kas saistīta ar ilgtermiņa aktī
viem vai atsavināšanas grupām, kuras turētas pārdošanai. 
[Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas; Pārējās rezerves; Pārējie 
apvienotie ienākumi; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 38. punkts, piemērs: 5. 
SFPS 12. piemērs 

ifrs-full AmountRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAn
dAccumulatedInEquityRelatin
gToNoncurrentAssetsOrDis
posalGroupsHeldForSaleMem
ber 

member Summa, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos un 
uzkrāta pašu kapitālā, un kas 
saistīta ar ilgtermiņa aktīviem 
vai atsavināšanas grupām, 
kuras turētas pārdošanai 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas izriet 
no pārējos apvienotajos ienākumos atzītām un pašu kapi
tālā uzkrātām summām, kas attiecas uz ilgtermiņa aktī
viem vai atsavināšanas grupām, kuras turētas pārdošanai. 
[Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas; Pārējie apvienotie ienā
kumi] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 38. punkts, piemērs: 5. 
SFPS 12. piemērs 

ifrs-full AmountRemovedFromReser
veOfCashFlowHedgesAndIn
cludedInInitialCostOrOther
CarryingAmountOfNonfinan
cialAssetLiabilityOrFirmCom
mitmentForWhichFairValue
HedgeAccountingIsApplied 

X duration, 
debit 

Summa, kas izslēgta no naudas 
plūsmu riska ierobežošanas 
rezerves un iekļauta nefinanšu 
aktīva (saistības) vai stingras 
apņemšanās sākotnējās 
izmaksās vai citā uzskaites 
vērtībā, kam piemēro patiesās 
vērtības riska ierobežošanas 
uzskaiti 

Summa, kas izslēgta no naudas plūsmu riska ierobežo 
šanas rezerves un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai 
stingras apņemšanās sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites 
vērtībā, kam piemēro patiesās vērtības riska ierobežošanas 
uzskaiti. [Skatīt: Naudas plūsmas riska ierobežošanas 
rezerve] 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 6.5.11. punkta d) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24E. punkta a) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/35



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmountRemovedFromReser
veOfChangeInValueOfForeig
nCurrencyBasisSpreadsAndIn
cludedInInitialCostOrOther
CarryingAmountOfNonfinan
cialAssetLiabilityOrFirmCom
mitmentForWhichFairValue
HedgeAccountingIsApplied 

X duration, 
debit 

Summa, kas izslēgta no valūtas 
kursu bāzes starpības vērtības 
izmaiņu rezerves un iekļauta 
nefinanšu aktīva (saistības) vai 
stingras apņemšanās sākotnējās 
izmaksās vai citā uzskaites 
vērtībā, kam piemēro patiesās 
vērtības riska ierobežošanas 
uzskaiti 

Summa, kas izslēgta no valūtas kursu bāzes starpības 
vērtības izmaiņu rezerves un iekļauta nefinanšu aktīva 
(saistības) vai stingras apņemšanās sākotnējās izmaksās 
vai citā uzskaites vērtībā, kam piemēro patiesās vērtības 
riska ierobežošanas uzskaiti. [Skatīt: Valūtas kursu bāzes 
starpības vērtības izmaiņu rezerve] 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 6.5.16. punkts 

ifrs-full AmountRemovedFromReser
veOfChangeInValueOfForwar
dElementsOfForwardContrac
tsAndIncludedInInitialCostO
rOtherCarryingAmountOf
NonfinancialAssetLiabilityOr
FirmCommitmentForWhic
hFairValueHedgeAccountingI
sApplied 

X duration, 
debit 

Summa, kas izslēgta no 
regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes elementu vērtības 
izmaiņu rezerves un iekļauta 
nefinanšu aktīva (saistības) vai 
stingras apņemšanās sākotnējās 
izmaksās vai citā uzskaites 
vērtībā, kam piemēro patiesās 
vērtības riska ierobežošanas 
uzskaiti 

Summa, kas izslēgta no regulētā tirgū netirgotu nākotnes 
elementu vērtības izmaiņu rezerves un iekļauta nefinanšu 
aktīva (saistības) vai stingras apņemšanās sākotnējās 
izmaksās vai citā uzskaites vērtībā, kam piemēro patiesās 
vērtības riska ierobežošanas uzskaiti. [Skatīt: Regulētā 
tirgū netirgotu nākotnes elementu vērtības izmaiņu rezer
ve] 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 6.5.16. punkts 

ifrs-full AmountRemovedFromReser
veOfChangeInValueOfTime
ValueOfOptionsAndIncludedI
nInitialCostOrOtherCarryin
gAmountOfNonfinancialAs
setLiabilityOrFirmCommit
mentForWhichFairValueHed
geAccountingIsApplied 

X duration, 
debit 

Summa, kas izslēgta no 
rezerves vērtības izmaiņām 
iespējas līgumu laikvērtībā un 
iekļauta nefinanšu aktīva 
(saistības) vai stingras 
apņemšanās sākotnējās 
izmaksās vai citā uzskaites 
vērtībā, kam piemēro patiesās 
vērtības riska ierobežošanas 
uzskaiti 

Summa, kas izslēgta no rezerves vērtības izmaiņām 
iespējas līgumu laikvērtībā un iekļauta nefinanšu aktīva 
(saistības) vai stingras apņemšanās sākotnējās izmaksās 
vai citā uzskaites vērtībā, kam piemēro patiesās vērtības 
riska ierobežošanas uzskaiti. [Skatīt: Rezerve vērtības 
izmaiņām iespējas līguma laikvērtībā] 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 6.5.15. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full AmountReportedInProfitOr
LossApplyingIFRS9Financia
lAssetsToWhichOverlayAp
proachIsApplied 

X duration, 
debit 

Summa, kas uzrādīta pelņas vai 
zaudējumu aprēķinā, 
piemērojot 9. SFPS – finanšu 
aktīvi, kam piemērota 
pārklājuma pieeja 

Finanšu aktīvu, kam piemērota pārklājuma pieeja, summa, 
kas uzrādīta pelņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot 9. 
SFPS. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta d) 
apakšpunkta i) punkts – Spēkā 
no pirmās 9. SFPS piemērošanas 
reizes

LV 
L 429/36 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmountsArisingFromInsuran
ceContractsAxis 

axis Summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – informācijas 
atklāšana – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AmountsIncurredDeferredAc
quisitionCostsArisingFromIn
suranceContracts 

X duration, 
debit 

Summas, kas radušās – atliktās 
iegādes izmaksas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 

Atlikto iegādes izmaksu, kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem, pieaugums, kurš izriet no šo radušos izmaksu 
summām. [Skatīt: Atliktās iegādes izmaksas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG39. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AmountsPayableOnDemand
ThatAriseFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Pēc pieprasījuma maksājamās 
summas, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Pēc pieprasījuma maksājamās summas, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 132. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra 

ifrs-full AmountsPayableRelatedParty
Transactions 

X instant, 
credit 

Maksājamās summas – saistīto 
pušu darījumi 

Maksājamās summas, kas rodas no saistīto pušu darīju
miem. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 20. punkts, informācijas 
atklāšana: 24. SGS 18. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AmountsPayableToTransfe
reeInRespectOfTransferredAs
sets 

X instant, 
credit 

Citas summas, kas 
uzņēmumam, kuram tiek 
nodots aktīvs, maksājamas 
saistībā ar nodotajiem aktīviem 

Summas, kas uzņēmumam, kuram tiek nodots aktīvs, 
maksājamas saistībā ar nodotajiem finanšu aktīviem, kas 
nav nediskontētās izejošās naudas plūsmas, kas varētu būt 
vajadzīgas, lai atpirktu finanšu aktīvus, kuru atzīšana ir 
pārtraukta (piemēram, bāzes cena iespēju līgumā). [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42E. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full AmountsReceivableRelated
PartyTransactions 

X instant, 
debit 

Saņemamās summas – saistīto 
pušu darījumi 

Saņemamās summas, kas rodas no saistīto pušu darīju
miem. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 20. punkts, informācijas 
atklāšana: 24. SGS 18. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AmountsRecognisedAsOfAc
quisitionDateForEachMajor
ClassOfAssetsAcquiredAn
dLiabilitiesAssumedAbstract 

Katras galvenās iegādāto aktīvu 
un uzņemto saistību klases 
atzītās vērtības no iegādes 
datuma [abstract] 

ifrs-full AmountsRecognisedForTran
sactionRecognisedSeparatelyF
romAcquisitionOfAssetsAn
dAssumptionOfLiabilitiesIn
BusinessCombination 

X duration Par tādu darījumu atzītās 
summas, kuru atzīst atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Par tādu darījumu atzītās summas, kuru atzīst atsevišķi no 
aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta l) 
apakšpunkta iii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/37



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmountsRemovedFromEqui
tyAndAdjustedAgainstFairVa
lueOfFinancialAssetsOnRec
lassificationOutOfFairValueT
hroughOtherComprehensi
veIncomeMeasurementCate
goryBeforeTax 

X duration, 
debit 

Summas, kas izslēgtas no pašu 
kapitāla un koriģētas atbilstoši 
finanšu aktīvu patiesajai 
vērtībai brīdī, kad notiek 
pārklasificēšana no kategorijas, 
kurā novērtē pēc patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos 
ienākumos – pirms nodokļiem 

Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un koriģētas atbil
stoši finanšu aktīvu patiesajai vērtībai brīdī, kad notiek 
pārklasificēšana no kategorijas, kurā novērtē pēc patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 
– pirms nodokļiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 5.6.5. punkts 

ifrs-full AmountsRemovedFromEqui
tyAndAdjustedAgainstFairVa
lueOfFinancialAssetsOnRec
lassificationOutOfFairValueT
hroughOtherComprehensi
veIncomeMeasurementCate
goryNetOfTax 

X duration, 
debit 

Summas, kas izslēgtas no pašu 
kapitāla un koriģētas atbilstoši 
finanšu aktīvu patiesajai 
vērtībai brīdī, kad notiek 
pārklasificēšana no kategorijas, 
kurā novērtē pēc patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos 
ienākumos – pēc nodokļiem 

Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un koriģētas atbil
stoši finanšu aktīvu patiesajai vērtībai brīdī, kad notiek 
pārklasificēšana no kategorijas, kurā novērtē pēc patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 
– pēc nodokļiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 5.6.5. punkts 

ifrs-full AmountsRemovedFromEqui
tyAndIncludedInCarryingA
mountOfNonfinancialAsset
LiabilityWhoseAcquisitionO
rIncurrenceWasHedgedHig
hlyProbableForecastTransac
tionBeforeTax 

X duration, 
debit 

Summas, kas izslēgtas no pašu 
kapitāla un iekļautas tāda 
nefinanšu aktīva (saistību) 
uzskaites vērtībā, kura iegāde 
vai kura rašanās bija 
nodrošināts, ļoti ticami 
prognozēts darījums – pirms 
nodokļiem 

Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un iekļautas tāda 
nefinanšu aktīva (saistību) sākotnējā vērtībā vai citā 
uzskaites vērtībā, kura iegāde vai kura rašanās bija nodro 
šināts, ļoti ticami prognozēts darījums – pirms nodokļiem. 
[Skatīt: Uzskaites vērtība [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceab
leMasterNettingArrangemen
tOrSimilarAgreementNotSe
tOffAgainstFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Summas, uz kurām attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 
un kurām nav veikts ieskaits 
pret finanšu aktīviem 

Summas, uz kurām attiecas saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās un kurām nav veikts 
ieskaits pret finanšu aktīviem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13C. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
L 429/38 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceab
leMasterNettingArrangemen
tOrSimilarAgreementNotSe
tOffAgainstFinancialAsset
sAbstract 

Summas, uz kurām attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 
un kurām nav veikts ieskaits 
pret finanšu aktīviem [abstract] 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceab
leMasterNettingArrangemen
tOrSimilarAgreementNotSe
tOffAgainstFinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Summas, uz kurām attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 
un kurām nav veikts ieskaits 
pret finanšu saistībām 

Summas, uz kurām attiecas saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās un kurām nav veikts 
ieskaits pret finanšu saistībām. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13C. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceab
leMasterNettingArrangemen
tOrSimilarAgreementNotSe
tOffAgainstFinancialLiabilitie
sAbstract 

Summas, uz kurām attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 
un kurām nav veikts ieskaits 
pret finanšu saistībām 
[abstract] 

ifrs-full AmountThatWouldHaveBeen
ReclassifiedFromProfitOrLos
sToOtherComprehensiveInco
meApplyingOverlayApproac
hIfFinancialAssetsHadNot
BeenDedesignated 

X duration, 
debit 

Summa, kas būtu tikusi 
pārklasificēta no peļņas vai 
zaudējumiem uz pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem, 
piemērojot pārklājuma pieeju, 
ja finanšu aktīviem nebūtu 
pārtraukta noteikšana 

Summa, kas būtu tikusi pārklasificēta no peļņas vai zaudē
jumiem uz pārējiem apvienotajiem ienākumiem, ja finanšu 
aktīviem nebūtu pārtraukta noteikšana. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta f) 
apakšpunkta ii) punkts – Spēkā 
no pirmās 9. SFPS piemērošanas 
reizes 

ifrs-full AmountThatWouldHaveBeen
ReportedInProfitOrLossI
fIAS39HadBeenAppliedFinan
cialAssetsToWhichOverlayAp
proachIsApplied 

X duration, 
debit 

Summa, kas būtu tikusi 
uzrādīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, ja tiktu piemērots 39. 
SGS – finanšu aktīvi, kam 
piemērota pārklājuma pieeja 

Summa, kas būtu tikusi uzrādīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā attiecībā uz finanšu aktīviem, kam piemēro 
pārklājuma pieeju, ja tiktu piemērots 39. SGS. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts – Spēkā 
no pirmās 9. SFPS piemērošanas 
reizes

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/39



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AnalysisOfAgeOfFinancialAs
setsThatArePastDueButNotIm
paired 

text block Analīze par to finanšu aktīvu 
vecumu, kuru termiņš ir 
nokavēts, bet kuru vērtība nav 
mazinājusies [text block] 

Analīze par to finanšu aktīvu vecumu, kuru termiņš ir 
nokavēts, bet kuru vērtība nav mazinājusies. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 37. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AnalysisOfCreditExposuresU
singExternalCreditGradingSys
temExplanatory 

text block Analīze par kredītriska 
darījumiem, kuros izmantota 
ārēja kredīta novērtēšanas 
sistēma [text block] 

Informācijas atklāšana attiecībā uz analīzi par kredītriska 
darījumiem, kuros izmantota ārēja kredīta novērtēšanas 
sistēma. [Skatīt: Kredītriska darījumi; Ārēja kredīta novēr
tēšana [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG23. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AnalysisOfCreditExposuresU
singInternalCreditGradingSys
temExplanatory 

text block Analīze par kredītriska 
darījumiem, kuros izmantota 
iekšēja kredīta novērtēšanas 
sistēma [text block] 

Informācijas atklāšana attiecībā uz analīzi par kredītriska 
darījumiem, kuros izmantota iekšēja kredīta novērtēšanas 
sistēma. [Skatīt: Kredītriska darījumi; Iekšēja kredīta novēr
tēšana [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG23. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AnalysisOfFinancialAssetsTha
tAreIndividuallyDetermined
ToBeImpaired 

text block Analīze par finanšu aktīviem, 
kuri atsevišķi noteikti kā tādi, 
kuru vērtība ir samazinājusies 
[text block] 

Analīze par finanšu aktīviem, kuri atsevišķi noteikti kā 
tādi, kuru vērtība ir samazinājusies, ieskaitot faktorus, 
ko uzņēmums ņēma vērā, nosakot, ka to vērtība ir sama
zinājusies. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AnalysisOfIncomeAndExpen
seAbstract 

Analīze par ienākumiem un 
izdevumiem [abstract] 

ifrs-full AnnouncementOfPlanToDis
continueOperationMember 

member Paziņojums par plānu 
pārtraukt darbību [member] 

Šis elements apzīmē paziņojumu par plānu pārtraukt 
darbību. 

piemērs: 10. SGS 22. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AnnouncingOrCommencin
gImplementationOfMajorRes
tructuringMember 

member Lielas pārstrukturēšanas 
izziņošana vai tās īstenošanas 
uzsākšana [member] 

Šis elements apzīmē lielas pārstrukturēšanas izziņošanu 
vai tās īstenošanas uzsākšanu. 

piemērs: 10. SGS 22. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ApplicableTaxRate X.XX dura
tion 

Piemērojamā nodokļa likme Piemērojamā ienākuma nodokļa likme. informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full AreaOfLandUsedForAgricul
ture 

X.XX instant Lauksaimniecībā izmantotās 
zemes platība 

Uzņēmuma lauksaimniecībā izmantotās zemes platība. vispārpieņemta prakse: 
41. SGS 46. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
L 429/40 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AssetbackedDebtInstrument
sHeld 

X instant, 
debit 

Turēti ar aktīviem nodrošināti 
parāda instrumenti 

Tādu turētu parāda instrumentu summa, kuri nodrošināti 
ar pamatā esošajiem aktīviem. [Skatīt: Turēti parāda 
instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssetbackedFinancingsMem
ber 

member Ar aktīviem nodrošināta 
finansējuma uzņēmumi 
[member] 

Šis elements apzīmē ar aktīviem nodrošināta finansējuma 
uzņēmumus. 

piemērs: 12. SFPS B23. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssetbackedSecuritiesAmoun
tContributedToFairValueOf
PlanAssets 

X instant, 
debit 

Ar aktīviem nodrošināti 
vērtspapīri – summa, kas 
iemaksāta plāna aktīvu 
patiesajā vērtībā 

Summa, ko ar pamatā esošiem aktīviem nodrošināti vērt
spapīri veido no definētu pabalstu plānu aktīvu patiesās 
vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā; Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssetRecognisedForExpected
ReimbursementContingen
tLiabilitiesInBusinessCombina
tion 

X instant, 
debit 

Aktīvi, kas atzīti paredzamai 
atlīdzināšanai – iespējamās 
saistības uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Tādu aktīvu summa, kas atzīti paredzamajai iespējamo 
saistību, kuras atzītas uzņēmējdarbības apvienošanā, atlī
dzināšanai. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Pare
dzama atlīdzināšana – iespējamās saistības uzņēmējdar
bības apvienošanā; Uzņēmējdarbības apvienošana [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssetRecognisedForExpected
ReimbursementOtherProvi
sions 

X instant, 
debit 

Aktīvs, kas atzīts paredzamai 
atlīdzināšanai – citi uzkrājumi 

Tādu aktīvu summa, kas atzīti paredzamajai citu uzkrā
jumu atlīdzināšanai. [Skatīt: Paredzama atlīdzināšana – citi 
uzkrājumi; Citi uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 85. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full Assets X instant, 
debit 

Aktīvi Pašreizējā saimnieciskā resursa summa, kuru uzņēmums 
kontrolē pagātnes notikumu rezultātā. Saimniecisks 
resurss ir tiesības, kam ir potenciāls nodrošināt saimnie
ciskus ieguvumus. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 55. punkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 28. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkts 

ifrs-full AssetsAbstract Aktīvi [abstract] 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesAxis axis Aktīvi un saistības [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 125. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/41



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassifie
dAsHeldForSaleAxis 

axis Aktīvi un saistības, kas 
klasificētas kā pārdošanai 
turētas [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 38. punkts 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassifie
dAsHeldForSaleMember 

member Aktīvi un saistības, kas 
klasificētas kā pārdošanai 
turētas [member] 

Šis elements apzīmē aktīvus un saistības, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas. [Skatīt: Pārdošanai turēti ilgtermiņa 
aktīvi [member]; Saistības, kuras iekļautas atsavināšanas 
grupās, kas klasificētas kā pārdošanai turētas; Atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 38. punkts 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesMember member Aktīvi un saistības [member] Šis elements apzīmē aktīvus un saistības. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Aktīvi un saistības”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Aktīvi; Saistības] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 125. punkts 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesNotClassi
fiedAsHeldForSaleMember 

member Aktīvi un saistības, kas nav 
klasificētas kā pārdošanai 
turētas [member] 

Šis elements apzīmē aktīvus un saistības, kas nav klasifi
cētas kā pārdošanai turētas. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Aktīvi un saistības, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Pārdošanai turēti ilgtermiņa aktīvi [member]; Sais
tības, kuras iekļautas atsavināšanas grupās, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas; Atsavināšanas grupas, kas klasifi
cētas kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 38. punkts 

ifrs-full AssetsAndRegulatoryDeferra
lAccountDebitBalances 

X instant, 
debit 

Aktīvi un regulatora noteiktā 
atliktā konta debeta atlikumi 

Aktīvu un regulatora noteiktā atliktā konta debeta atli
kumu summa. [Skatīt: Aktīvi; Regulatora noteiktā atliktā 
konta debeta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 21. punkts 

ifrs-full AssetsArisingFromExplora
tionForAndEvaluationOfMine
ralResources 

X instant, 
debit 

Aktīvi, kas rodas no 
minerālresursu izpētes un 
novērtēšanas 

Aktīvu summa, kas rodas no minerālresursu, tai skaitā 
minerālu, naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu 
krājumu meklēšanas pēc tam, kad uzņēmums ir ieguvis 
juridiskas tiesības veikt pētījumus konkrētajā rajonā, kā arī 
minerālresursu tehniskās izmantojamības un komerciālās 
dzīvotspējas noteikšanas. 

informācijas atklāšana: 
6. SFPS 24. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/42 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AssetsArisingFromInsurance
Contracts 

X instant, 
debit 

Aktīvi, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 

Tādu atzīto aktīvu summa, kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AssetsHeldAsCollateralPermit
tedToBeSoldOrRepledgedAt
FairValue 

X instant, 
debit 

Turētais nodrošinājums, kuru 
drīkst pārdot vai pārķīlāt 
nodrošinājuma īpašnieka 
saistību neizpildes neesamības 
gadījumā – patiesajā vērtībā 

Turētā nodrošinājuma, kuru drīkst pārdot vai pārķīlāt 
nodrošinājuma īpašnieka saistību neizpildes neesamības 
gadījumā, patiesā vērtība. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 15. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssetsHeldToHedgeLiabilitie
sArisingFromFinancingActivi
tiesMember 

member Aktīvi, kas turēti, lai ierobežotu 
tādu saistību risku, kas izriet 
no finansēšanas darbībām 
[member] 

Šis elements apzīmē aktīvus, kas turēti, lai ierobežotu tādu 
saistību risku, kas izriet no finansēšanas darbībām. [Skatīt: 
Aktīvi; Saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām] 

piemērs: 7. SGS C punkts. 
Saistību, kas izriet no 
finansēšanas darbībām, 
saskaņošana, piemērs: 7. SGS 
44.C punkts 

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilities X instant, 
debit 

Aktīvi mīnus īstermiņa 
saistības 

Aktīvu summa mīnus īstermiņa saistību summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilitie
sAbstract 

Aktīvi mīnus īstermiņa 
saistības [abstract] 

ifrs-full AssetsLiabilitiesOfBenefitPlan X instant, 
credit 

Pabalstu plāna aktīvi (saistības) Pensijas pabalsta plāna aktīvu summa mīnus saistības, kas 
nav solīto pensijas pabalstu pašreizējā aktuārā vērtība. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssetsObtained X instant, 
debit 

Aktīvi, kas saņemti, iegūstot 
nodrošinājumu vai izmantojot 
citus kredīta nodrošinājumus 
(kredītkvalitātes uzlabojumus) 

Aktīvu summa, ko uzņēmums saņēmis, iegūstot nodroši
nājumu, ko tas tur kā ķīlu, vai izmantojot citus kredīta 
nodrošinājumus (kredītkvalitātes uzlabojumus) (piemēram, 
garantijas). [Skatīt: Garantijas [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 38. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssetsOfBenefitPlan X instant, 
debit 

Pabalstu plāna aktīvi Pensijas pabalsta plānu turēto aktīvu summa. [Skatīt: Defi
nētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/43



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AssetsOtherThanCashOrCas
hEquivalentsInSubsidiaryOr
BusinessesAcquiredOrDispo
sed2013 

X duration, 
debit 

Aktīvi, kas nav nauda vai 
naudas ekvivalenti, 
meitasuzņēmumos vai citos 
uzņēmumos, kuri iegādāti vai 
atsavināti 

Aktīvu summa, kas nav nauda vai naudas ekvivalenti, 
meitasuzņēmumos vai citos uzņēmumos, pār kuriem 
iegūta vai zaudēta kontrole. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 40. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssetsRecognisedFromCost
sToObtainOrFulfilContract
sWithCustomers 

X instant, 
debit 

Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, 
kas radušās, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem 

Aktīvu summa, kuri atzīti no izmaksām, kas radušās, lai 
iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem. Izmaksas, kas 
radušās, lai iegūtu līgumu ar klientu, ir tādas papildu 
izmaksas par līguma iegūšanu, kuras uzņēmumam nebūtu 
radušās, ja līgums netiktu iegūts. Izmaksas, kas radušās, lai 
izpildītu līgumu ar klientu, ir tādas izmaksas, kuras 
attiecas tieši uz līgumu vai uz paredzamo līgumu, ko 
uzņēmums var konkrēti noteikt. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssetsRecognisedInEntitysFi
nancialStatementsInRelation
ToStructuredEntities 

X instant, 
debit 

Aktīvi, kas uzņēmuma finanšu 
pārskatos atzīti saistībā ar 
strukturētiem uzņēmumiem 

Tādu uzņēmuma finanšu pārskatos atzīto aktīvu summa, 
kuri attiecas uz tā līdzdalību strukturētos uzņēmumos. 
[Skatīt: Aktīvi; Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 29. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssetsSoldOrRepledgedAsCol
lateralAtFairValue 

X instant, 
debit 

Pārdots vai pārķīlāts 
nodrošinājums nodrošinājuma 
īpašnieka saistību neizpildes 
neesamības gadījumā – 
patiesajā vērtībā 

Pārdots vai pārķīlāts nodrošinājums, kuru drīkstēja pārdot 
vai pārķīlāt nodrošinājuma īpašnieka saistību neizpildes 
neesamības gadījumā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 15. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssetsThatEntityContinuesTo
Recognise 

X instant, 
debit 

Aktīvi, kurus uzņēmums 
turpina atzīt 

Tādu nodoto finanšu aktīvu summa, kuru uzņēmums 
turpina pilnībā atzīt. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.D punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssetsThatEntityContinuesTo
RecogniseToExtentOfConti
nuingInvolvement 

X instant, 
debit 

Aktīvi, kurus uzņēmums 
turpina atzīt turpmākas 
iesaistīšanās apmērā 

Tādu nodoto finanšu aktīvu summa, kuru uzņēmums 
turpina atzīt turpmākas iesaistīšanās apmērā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.D punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssetsToWhichSignificantRes
trictionsApply 

X instant, 
debit 

Aktīvi, uz kuriem attiecas 
būtiski ierobežojumi 

Tādu grupas aktīvu summa konsolidētajos finanšu pārska
tos, uz kuriem attiecas būtiski ierobežojumi (piemēram, 
statūtos, līgumā un regulējumā noteikti ierobežojumi) 
saistībā ar uzņēmuma spēju piekļūt vai izmantot attiecīgos 
aktīvus. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 13. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/44 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AssetsTransferredToStructure
dEntitiesAtTimeOfTransfer 

X duration, 
credit 

Strukturētiem uzņēmumiem 
nodoti aktīvi – nodošanas laikā 

Visu to aktīvu summa (nodošanas laikā), kuri nodoti 
strukturētiem uzņēmumiem. [Skatīt: Nekonsolidēti struk
turētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 27. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssetsUnderInsuranceCon
tractsAndReinsuranceContrac
tsIssued 

X instant, 
debit 

Aktīvi saskaņā ar izdotiem 
apdrošināšanas un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Aktīvu summa saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un 
pārapdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu veidi [member]] 

piemērs: 1. SGS 55. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG20. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts - 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AssetsUnderReinsuranceCe
ded 

X instant, 
debit 

Aktīvi saskaņā ar cedētiem 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Aktīvu summa saskaņā ar pārapdrošināšanas līgumiem, 
kuros uzņēmums ir apdrošinājuma ņēmējs. 

piemērs: 1. SGS 55. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG20. punkta c) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts - 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AssetsWithSignificantRiskOf
MaterialAdjustmentsWithin
NextFinancialYear 

X instant, 
debit 

Aktīvi ar būtisku izmaiņu 
(korekciju) nozīmīgu risku 
nākamajā finanšu gadā 

Tādu aktīvu summa, uz kuriem attiecas pieņēmumi un 
kuri nākamajā finanšu gadā rada būtisku izmaiņu (korek
ciju) nozīmīgu risku šo aktīvu summās. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 125. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatEnti
tyContinuesToRecognise 

X instant, 
credit 

Saistītās saistības, kuras 
uzņēmums turpina atzīt 

Tāda ar nodotajiem finanšu aktīviem saistīto saistību 
summa, kuru uzņēmums turpina pilnībā atzīt. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.D punkta e) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/45



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatEnti
tyContinuesToRecognise
ToExtentOfContinuingInvol
vement 

X instant, 
credit 

Saistītās saistības, kuras 
uzņēmums turpina atzīt 
turpmākas iesaistīšanās apmērā 

Tādu ar nodotajiem finanšu aktīviem saistīto saistību 
summa, kuru uzņēmums turpina atzīt turpmākas iesaistī 
šanās apmērā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.D punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssociatesMember member Asociētie uzņēmumi [member] Šis elements apzīmē uzņēmumus, kas atrodas ieguldītāja 
būtiskā ietekmē. 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 19. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B4. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39M. punkta 
a) apakšpunkts – Spēkā kopš 9. 
SFPS pirmās piemērošanas, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkta a) apakšpunkts - 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AtCostMember member Izmaksu vērtībā [member] Šis elements apzīmē novērtējumus, kas pamatojas uz 
izmaksām. Izmaksas ir samaksātās naudas vai naudas 
ekvivalentu summa, vai izlietotās atlīdzības patiesā vērtība, 
lai iegādātos aktīvu, tā iegādes vai būvniecības brīdī, vai, 
kur piemērojams, summa, kuru attiecina uz šo aktīvu, 
sākotnēji atzīstot saskaņā ar citu SFPS konkrētām prasī
bām. 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 32.A punkts, 
informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkts, informācijas 
atklāšana: 41. SGS 55. punkts 

ifrs-full AtCostOrInAccordanceWit
hIFRS16WithinFairValueMo
delMember 

member Izmaksu vērtībā vai saskaņā ar 
16. SFPS patiesās vērtības 
modelī [member] 

Šis elements apzīmē novērtējumu, kas pamatojas uz 
izmaksām vai uz 16. SFPS, ja uzņēmums parasti izmanto 
patiesās vērtības modeli, lai novērtētu aktīvu klasi. [Skatīt: 
Izmaksu vērtībā [member] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 78. punkts 

ifrs-full AtFairValueMember member Patiesajā vērtībā [member] Šis elements apzīmē novērtējumus, kas pamatojas uz 
patieso vērtību. Patiesā vērtība ir cena, kādu saņems, 
pārdodot aktīvu, vai maksās, nododot saistību, ierindas 
darījumā starp tirgus dalībniekiem novērtēšanas datumā. 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 32.A punkts, 
informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/46 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AuditorsRemuneration X duration, 
debit 

Revidenta atalgojums Uzņēmuma revidentiem samaksāto vai maksājamo maksu 
summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full AuditorsRemunerationAbs
tract 

Revidenta atalgojums [abstract] 

ifrs-full AuditorsRemunerationForAu
ditServices 

X duration, 
debit 

Revidenta atalgojums par 
revīzijas pakalpojumiem 

Uzņēmuma revidentiem par revīzijas pakalpojumiem 
samaksāto vai maksājamo maksu summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full AuditorsRemunerationForOt
herServices 

X duration, 
debit 

Revidenta atalgojums par 
citiem pakalpojumiem 

Uzņēmuma revidentiem par tādiem pakalpojumiem 
samaksāto vai maksājamo maksu summa, kurus uzņē
mums neatklāj atsevišķi tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full AuditorsRemunerationFor
TaxServices 

X duration, 
debit 

Revidenta atalgojums par 
nodokļu pakalpojumiem 

Uzņēmuma revidentiem par nodokļu pakalpojumiem 
samaksāto vai maksājamo maksu summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full AuthorisedCapitalCommit
mentsButNotContractedFor 

X instant, 
credit 

Kapitāla saistības, kuras ir 
apstiprinātas, bet par kurām 
nav noslēgts līgums 

Tādu kapitāla saistību summa, kuras uzņēmums ir apstip
rinājis, bet attiecībā uz kurām uzņēmums nav noslēdzis 
līgumu. [Skatīt: Kapitāla saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full AvailableforsaleFinancialAs
setsAbstract 

Pārdošanai pieejamie finanšu 
aktīvi [abstract] 

ifrs-full AverageEffectiveTaxRate X instant, 
credit 

Vidējā faktiskā nodokļa likme Nodokļa izdevumi (ienākumi), kas dalīti ar grāmatvedības 
peļņu. [Skatīt: Grāmatvedības peļņa] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full AverageForeignExchangeRate X.XX dura
tion 

Vidējais valūtas kurss Uzņēmuma izmantotais vidējais valūtas kurss. Valūtas 
kurss ir divu valūtu maiņas attiecība. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full AverageNumberOfEmployees X.XX dura
tion 

Vidējais darbinieku skaits Uzņēmuma kādā periodā nodarbinātā personāla vidējais 
skaits. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full AveragePriceOfHedgingInstru
ment 

X.XX instant Riska ierobežošanas 
instrumenta vidējā cena 

Riska ierobežošanas instrumenta vidējā cena. [Skatīt: Riska 
ierobežošanas instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23.B punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AverageRateOfHedgingInstru
ment 

X.XX instant Riska ierobežošanas 
instrumenta vidējā likme 

Riska ierobežošanas instrumenta vidējā likme. [Skatīt: 
Riska ierobežošanas instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23.B punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/47



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BalancesOnCurrentAccount
sFromCustomers 

X instant, 
credit 

Klientu norēķinu kontu 
atlikumi 

Uzņēmuma turēto klientu norēķinu kontu atlikumu 
summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full BalancesOnDemandDeposits
FromCustomers 

X instant, 
credit 

Klientu pieprasījuma 
noguldījumu atlikumi 

Uzņēmuma turēto klientu pieprasījuma noguldījumu atli
kumu summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full BalancesOnOtherDeposits
FromCustomers 

X instant, 
credit 

Klientu citu noguldījumu 
atlikumi 

Uzņēmuma turēto klientu noguldījumu kontu atlikumi, 
kurus uzņēmums neatklāj atsevišķi tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full BalancesOnTermDeposits
FromCustomers 

X instant, 
credit 

Klientu termiņnoguldījumu 
atlikumi 

Uzņēmuma turēto klientu termiņnoguldījumu atlikumu 
summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full BalancesWithBanks X instant, 
debit 

Atlikumi bankās Bankās turētās naudas atlikumu summa. vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 45. punkts 

ifrs-full BankAcceptanceAssets X instant, 
debit 

Bankas akceptu aktīvi Tādu bankas akceptu summa, kas atzīti par aktīviem. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full BankAcceptanceLiabilities X instant, 
credit 

Bankas akceptu saistības Tādu bankas akceptu summa, kas atzīti kā saistības. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full BankAndSimilarCharges X duration, 
debit 

Maksājumi par banku 
pakalpojumiem un tamlīdzīgi 
maksājumi 

Maksājumu par banku pakalpojumiem un tamlīdzīgu 
maksājumu, kurus uzņēmums atzinis kā izdevumus, 
summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full BankBalancesAtCentralBan
ksOtherThanMandatoryReser
veDeposits 

X instant, 
debit 

Tādi banku atlikumi centrālajās 
bankās, kas nav obligātie 
rezervju noguldījumi 

Tādu banku atlikumu summa, kas turēti centrālajās 
bankās un kas nav obligātie rezervju noguldījumi. [Skatīt: 
Obligātie rezervju noguldījumi centrālajās bankās] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full BankBorrowingsUndiscoun
tedCashFlows 

X instant, 
credit 

Aizņēmumi no bankām – 
nediskontētas naudas plūsmas 

Līgumisku nediskontēto naudas plūsmu summa saistībā ar 
aizņēmumiem no bankām. [Skatīt: Aizņēmumi] 

piemērs: 7. SFPS B11D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full BankDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turēti banku parāda 
instrumenti 

Tādu uzņēmuma turētu parāda instrumentu summa, 
kurus emitējusi banka. [Skatīt: Turēti parāda instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full BankingArrangementsClassi
fiedAsCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Citas banku vienošanās, kas 
klasificētas kā naudas 
ekvivalenti 

Tādu banku vienošanās atspoguļojošu naudas ekvivalentu 
klasifikācija, kurus uzņēmums neatklāj atsevišķi tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 45. punkts

LV 
L 429/48 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BankOverdraftsClassifiedAs
CashEquivalents 

X instant, 
credit 

Bankas kredītu pārtēriņi Summa, kas noņemta no konta, pārsniedzot esošos 
naudas atlikumus. Šo uzskata par bankas kredīta īstermiņa 
pagarinājumu. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 45. punkts 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLos
sPerShare 

X.XX dura
tion 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju 

Peļņas par akciju summa, ja pamatpeļņas un mazinātās 
peļņas novērtējumi ir vienādi. [Skatīt: Pamatpeļņa (zaudē
jumi) par akciju; Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLos
sPerShareFromContinuingO
perations 

X.XX dura
tion 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju no 
turpināmās darbības 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no 
turpināmās darbības. [Skatīt: Pamatpeļņa un mazinātā 
peļņa (zaudējumi) par akciju] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLos
sPerShareFromContinuingO
perationsIncludingNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesAndNetMove
mentInRelatedDeferredTax 

X.XX dura
tion 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju no 
turpināmās darbības, tostarp 
neto izmaiņas regulatora 
noteiktā atliktā konta 
atlikumos un neto pārmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no 
turpināmās darbības, kas ietver neto izmaiņas regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumos un neto pārmaiņas sais
tītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Pamatpeļņa un mazinātā 
peļņa (zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī; 
Turpināmās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 26. punkts 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLos
sPerShareFromDiscontinue
dOperations 

X.XX dura
tion 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju no 
pārtrauktajām darbībām 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no 
pārtrauktajām darbībām. [Skatīt: Pamatpeļņa un mazinātā 
peļņa (zaudējumi) par akciju] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLos
sPerShareFromDiscontinue
dOperationsIncludingNetMo
vementInRegulatoryDeferra
lAccountBalancesAndNetMo
vementInRelatedDeferredTax 

X.XX dura
tion 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju no 
pārtrauktajām darbībām, 
tostarp neto izmaiņas 
regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumos un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā 
nodoklī 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no 
pārtrauktajām darbībām, kas ietver neto izmaiņas regula
tora noteiktā atliktā konta atlikumos un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Pamatpeļņa un mazi
nātā peļņa (zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas regula
tora noteiktā atliktā konta atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī; 
Pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 26. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/49



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLos
sPerShareIncludingNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesAndNetMove
mentInRelatedDeferredTax 

X.XX dura
tion 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju, tostarp 
neto izmaiņas regulatora 
noteiktā atliktā konta 
atlikumos un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju, kas 
ietver neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atli
kumos un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Ska
tīt: Pamatpeļņa un mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju; 
Neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos 
saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas sais
tītajā atliktajā nodoklī] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 26. punkts 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsPer
ShareAbstract 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
par akciju [abstract] 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShare X.XX dura
tion 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par 
akciju 

Peļņas (zaudējumu) summa, kas attiecināma uz mātesuz 
ņēmuma parasto akciju turētājiem (skaitītājs), dalīta ar 
periodā apgrozībā esošo parasto akciju vidējo svērto 
skaitu (saucējs). 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 66. punkts 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareF
romContinuingOperations 

X.XX dura
tion 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par 
akciju no turpināmās darbības 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmās darbī
bas. [Skatīt: Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju; Turpi
nāmās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 66. punkts 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareF
romContinuingOperationsIn
cludingNetMovementInRegu
latoryDeferralAccountBalance
sAndNetMovementInRelated
DeferredTax 

X.XX dura
tion 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par 
akciju no turpināmās darbības, 
tostarp neto izmaiņas 
regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumos un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā 
nodoklī 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmās darbī
bas, kas ietver neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumos un neto izmaiņas saistītajā atliktajā 
nodoklī. [Skatīt: Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju; Neto 
izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos sais
tībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā 
atliktajā nodoklī; Turpināmās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 26. punkts 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareF
romDiscontinuedOperations 

X.XX dura
tion 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par 
akciju no pārtrauktajām 
darbībām 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktajām 
darbībām. [Skatīt: Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju; 
Pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 68. punkts

LV 
L 429/50 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareF
romDiscontinuedOperation
sIncludingNetMovementInRe
gulatoryDeferralAccountBa
lancesAndNetMovementInRe
latedDeferredTax 

X.XX dura
tion 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par 
akciju no pārtrauktajām 
darbībām, tostarp neto 
izmaiņas regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumos un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā 
nodoklī 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktajām 
darbībām, tostarp neto izmaiņas regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumos un neto izmaiņas saistītajā atlik
tajā nodoklī. [Skatīt: Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju; 
Neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos 
saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas sais
tītajā atliktajā nodoklī; Pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 26. punkts 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareIn
cludingNetMovementInRegu
latoryDeferralAccountBalance
sAndNetMovementInRelated
DeferredTax 

X.XX dura
tion 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par 
akciju, tostarp neto izmaiņas 
regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumos un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā 
nodoklī 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju, kas ietver neto 
izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos un 
neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Pamat
peļņa (zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 26. punkts 

ifrs-full BasicEarningsPerShareAbs
tract 

Pamatpeļņa par akciju 
[abstract] 

ifrs-full BasisForAttributingRevenues
FromExternalCustomersToIn
dividualCountries 

text Apraksts par pamatojumu, 
saskaņā ar kuru ieņēmumi no 
ārējiem klientiem tiek 
attiecināti uz atsevišķām 
valstīm 

Apraksts par pamatojumu, saskaņā ar kuru ieņēmumi no 
ārējiem klientiem tiek attiecināti uz atsevišķām valstīm. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full BearerBiologicalAssetsMem
ber 

member Ražojoši bioloģiskie aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē ražojošus bioloģiskos aktīvus. Ražo
joši bioloģiskie aktīvi ir tādi, kas nav patērējami biolo 
ģiskie aktīvi. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi; Patērējami biolo 
ģiskie aktīvi [member]] 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full BearerPlants X instant, 
debit 

Ražojoši augi Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo ražojošos augus. 
Ražojošs augs ir dzīvs augs: a) kuru izmanto lauksaimnie
cības produktu ražošanā vai piegādē; b) par kuru ir sagai
dāms, ka tas ražos vairāk nekā vienu periodu; un c) 
kuram ir neliela iespēja tikt pārdotam kā lauksaimniecības 
produktam, izņemot neparedzētu atlieku pārdošanu. [Ska
tīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta i) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/51



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BearerPlantsMember member Ražojoši augi [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
ražojošus augus. Ražojošs augs ir dzīvs augs: a) kuru 
izmanto lauksaimniecības produktu ražošanā vai piegādē; 
b) par kuru ir sagaidāms, ka tas ražos vairāk nekā vienu 
periodu; un c) kuram ir neliela iespēja tikt pārdotam kā 
lauksaimniecības produktam, izņemot neparedzētu atlieku 
pārdošanu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full BenefitsPaidOrPayable X duration, 
debit 

Pabalsti, kas samaksāti vai 
maksājami 

Tādu pabalstu summa, kas samaksāti vai maksājami, 
pensijas pabalsta plāniem. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta b) 
apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full BestEstimateAtAcquisitionDa
teOfContractualCashFlowsNo
tExpectedToBeCollectedFo
rAcquiredReceivables 

X instant, 
debit 

To līgumos paredzēto naudas 
plūsmu, kuru iekasēšana nav 
paredzama par iegādātajiem 
debitoru parādiem, labākā 
aplēse iegādes datumā 

To līgumos paredzēto naudas plūsmu, kuru iekasēšana 
nav paredzama par uzņēmējdarbības apvienošanā iegādā
tajiem debitoru parādiem, labākā aplēse iegādes datumā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta h) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full BiologicalAssets X instant, 
debit 

Bioloģiskie aktīvi Dzīvu dzīvnieku vai augu, kas atzīti par aktīviem, summa. informācijas atklāšana: 
1. SGS, 54. punkta f) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 41. SGS 50. punkts, 
piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsAgeMember member Bioloģiskie aktīvi – vecums 
[member] 

Šis elements apzīmē visus bioloģiskos aktīvus, kad tie 
sadalīti pēc vecuma. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Bioloģiskie aktīvi pēc vecuma”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsAxis axis Bioloģiskie aktīvi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 
41. SGS 50. punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsByAgeAxis axis Bioloģiskie aktīvi pēc vecuma 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsByGroupAxis axis Bioloģiskie aktīvi pa grupām 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 41. punkts

LV 
L 429/52 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BiologicalAssetsByTypeAxis axis Bioloģiskie aktīvi pēc veida 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsGroupMem
ber 

member Bioloģiskie aktīvi – grupa 
[member] 

Šis elements apzīmē visus bioloģiskos aktīvus, kad tie 
sadalīti pa grupām. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Bioloģiskie aktīvi pa grupām”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 41. punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsMember member Bioloģiskie aktīvi [member] Šis elements apzīmē dzīvus dzīvniekus vai augus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Bioloģiskie aktīvi”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

vispārpieņemta prakse: 
41. SGS 50. punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsPledgedAsSe
curityForLiabilities 

X instant, 
debit 

Bioloģiskie aktīvi, kuri ieķīlāti 
kā saistību nodrošinājums 

Tādu bioloģisko aktīvu summa, kuri ieķīlāti kā saistību 
nodrošinājums. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 49. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full BiologicalAssetsTypeMember member Bioloģiskie aktīvi – veids 
[member] 

Šis elements apzīmē visus bioloģiskos aktīvus, kad tie 
sadalīti pēc veida. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Bioloģiskie aktīvi pēc veida”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsWhoseTitleIs
Restricted 

X instant, 
debit 

Bioloģiskie aktīvi, kuriem ir 
ierobežotas īpašuma tiesības 

Tādu bioloģisko aktīvu summa, kuriem ir ierobežotas 
īpašuma tiesības. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 49. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full BondsIssued X instant, 
credit 

Emitētas obligācijas Uzņēmuma emitēto obligāciju summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full BondsIssuedUndiscounted
CashFlows 

X instant, 
credit 

Emitētas obligācijas – 
nediskontētas naudas plūsmas 

Līgumisku nediskontēto naudas plūsmu summa saistībā ar 
emitētām obligācijām. [Skatīt: Emitētas obligācijas] 

piemērs: 7. SFPS B11D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full BorrowingCostsAbstract Aizņēmumu izmaksas 
[abstract] 

ifrs-full BorrowingCostsCapitalised X duration Kapitalizētas aizņēmumu 
izmaksas 

Tādu procentu un citu izmaksu summa, kuras uzņē
mumam radušās saistībā ar līdzekļu aizņemšanos un 
kuras ir tieši attiecināmas uz kritērijiem atbilstoša aktīva 
iegādi, būvniecību vai ražošanu, kā šā aktīva izmaksu 
daļu. 

informācijas atklāšana: 
23. SGS 26. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/53



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BorrowingCostsIncurred X duration Radušās aizņēmumu izmaksas Tādu procentu un citu izmaksu summa, kuras uzņē
mumam radušās saistībā ar līdzekļu aizņemšanos. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full BorrowingCostsRecognisedA
sExpense 

X duration, 
debit 

Aizņēmumu izmaksas, kas 
atzītas kā izdevumi 

Tādu procentu un citu izmaksu summa, kuras uzņē
mumam radušās saistībā ar līdzekļu aizņemšanos un 
kuras atzītas kā izdevumi. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full Borrowings X instant, 
credit 

Aizņēmumi Neizmantoto līdzekļu summa, kuru uzņēmumam ir pienā
kums atmaksāt. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full BorrowingsAbstract Aizņēmumi [abstract] 

ifrs-full BorrowingsAdjustmentToInte
restRateBasis 

X.XX instant Aizņēmumi – procentu likmes 
bāzes korekcija 

Aizņēmumu procentu likmes aprēķināšanai izmantotās 
bāzes (atsauces likmes) korekcija. [Skatīt: Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 7. punkts 

ifrs-full BorrowingsByNameAxis axis Aizņēmumi pēc nosaukuma 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 7. punkts 

ifrs-full BorrowingsByNameMember member Aizņēmumi pēc nosaukuma 
[member] 

Šis elements apzīmē visus aizņēmumus, kad tie sadalīti 
pēc nosaukuma. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Aizņēmumi pēc nosaukuma”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 7. punkts 

ifrs-full BorrowingsByTypeAbstract Aizņēmumi – pēc veida 
[abstract] 

ifrs-full BorrowingsInterestRate X.XX instant Aizņēmumi – procentu likme Aizņēmumu procentu likme. [Skatīt: Aizņēmumi] vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 7. punkts 

ifrs-full BorrowingsInterestRateBasis text Aizņēmumi – procentu likmes 
bāze 

Aizņēmumu procentu likmes aprēķināšanai izmantotā 
bāze (atsauces likme). [Skatīt: Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 7. punkts 

ifrs-full BorrowingsMaturity text Aizņēmumi – termiņš Aizņēmumu termiņš. [Skatīt: Aizņēmumi] vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 7. punkts 

ifrs-full BorrowingsOriginalCurrency text Aizņēmumi – sākotnējā valūta Valūta, kurā denominēti aizņēmumi. [Skatīt: Aizņēmumi] vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 7. punkts

LV 
L 429/54 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BorrowingsRecognisedAsO
fAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Aizņēmumi, kas atzīti no 
iegādes datuma 

Attiecībā uz aizņēmumiem, kas pārņemti uzņēmējdar
bības apvienošanas rezultātā, iegādes datumā atzītā 
summa. [Skatīt: aizņēmumi; Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full BottomOfRangeMember member Diapazona apakšējā robeža 
[member] 

Šis elements apzīmē diapazona apakšējo robežu. piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B6. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 2. SFPS 45. punkta d) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 7. SFPS 7. punkts 

ifrs-full BrandNames X instant, 
debit 

Zīmolu nosaukumi Nemateriālo aktīvu summa, kas apzīmē tiesības uz tādu 
savstarpēji papildinošu aktīvu grupu kā preču zīme (vai 
pakalpojuma zīmols), un ar to saistītie firmas nosaukumi, 
formulas, receptes un tehnoloģiskā ekspertīze. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full BrandNamesMember member Zīmolu nosaukumi [member] Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu summu, kas 
apzīmē tiesības uz tādu savstarpēji papildinošu aktīvu 
grupu kā preču zīme (vai pakalpojuma zīmols), un ar to 
saistītie firmas nosaukumi, formulas, receptes un tehnolo 
ģiskā ekspertīze. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full BroadcastingRightsMember member Translācijas tiesības [member] Šis elements apzīmē translācijas tiesības. vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts 

ifrs-full BrokerageFeeExpense X duration, 
debit 

Starpniecības maksu izdevumi Tādu izdevumu summa, kas atzīti attiecībā uz starpnie
cības maksām, kuras iekasētas no uzņēmuma. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/55



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BrokerageFeeIncome X duration, 
credit 

Starpniecības maksu ienākumi Tādu ienākumu summa, kas atzīti attiecībā uz starpnie
cības maksām, kuras iekasējis uzņēmums. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full Buildings X instant, 
debit 

Ēkas Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo norakstāmas ēkas un 
līdzīgas struktūras, kuras izmanto darbībā. [Skatīt: Pamat
līdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts 

ifrs-full BuildingsMember member Ēkas [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
norakstāmas ēkas un līdzīgas struktūras, kuras izmanto 
darbībā. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts 

ifrs-full BusinessCombinationsAxis axis Uzņēmējdarbības apvienošana 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkts 

ifrs-full BusinessCombinationsMem
ber 

member Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member] 

Šis elements apzīmē darījumus vai citus notikumus, kuros 
pircējs iegūst kontroli pār vienu vai vairākām uzņēmējdar
bībām. Arī darījumi, ko dažkārt sauc par “faktisku saplu
dināšanu” vai “vienlīdzīgu uzņēmumu sapludināšanu”, ir 
uzņēmējdarbības apvienošana saskaņā ar šī termina lieto
jumu 3. SFPS. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkts 

ifrs-full CancellationOfTreasuryShares X duration, 
credit 

Pašu akciju anulēšana Tādu pašu akciju summa, kas anulētas attiecīgajā periodā. 
[Skatīt: Pašu akcijas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full CapitalCommitments X instant, 
credit 

Kapitāla saistības Tādu nākotnes kapitālizdevumu summa, kurus uzņēmums 
ir apņēmies veikt. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CapitalCommitmentsAbstract Kapitāla saistības [abstract] 

ifrs-full CapitalisationRateMeasure
mentInputMember 

member Kapitalizācijas likme, mērījuma 
ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē kapitalizācijas likmi, ko izmanto kā 
mērījuma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
IE63. punkts

LV 
L 429/56 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CapitalisationRateOfBorro
wingCostsEligibleForCapitali
sation 

X.XX dura
tion 

Tādu aizņēmumu izmaksu 
kapitalizācijas likme, kuras 
drīkst kapitalizēt 

Vidējās svērtās procentu un citas izmaksas, kuras uzņē
mumam radušās saistībā ar līdzekļu aizņemšanos un kuras 
attiecina uz uzņēmuma aizņēmumiem, kas attiecīgajā 
periodā nav atmaksāti, neiekļaujot aizņēmumus, kas 
ņemti speciāli, lai iegūtu kritērijiem atbilstošu aktīvu. [Ska
tīt: Vidējais svērtais [member]; Aizņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
23. SGS 26. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CapitalisedDevelopmentEx
penditureMember 

member Kapitalizēti attīstības izdevumi 
[member] 

Šis elements apzīmē tādu nemateriālo aktīvu klasi, kas 
radušies no attīstības izdevumiem, kuri kapitalizēti pirms 
komerciālas ražošanas vai lietošanas uzsākšanas. Nemate
riālu aktīvu atzīst, ja uzņēmums var pierādīt visu minēto: 
a) tehnisko pamatojumu, ka nemateriālo aktīvu iespējams 
pabeigt tā, lai tas būtu pieejams lietošanai vai pārdošanai; 
b) savu nodomu pabeigt nemateriālo aktīvu un to lietot 
vai pārdot; c) savu spēju lietot vai pārdot nemateriālo 
aktīvu; d) to, kā nemateriālais aktīvs radīs ticamus 
nākotnes saimnieciskos labumus. Cita starpā, uzņēmums 
var pierādīt tirgus nemateriālā aktīva produkcijas vai paša 
nemateriālā aktīva pastāvēšanu vai, ja tas paredzēts 
iekšējai lietošanai, – nemateriālā aktīva lietderību; e) nema
teriālā aktīva attīstības pabeigšanai un tā lietošanai vai 
pārdošanai pietiekamu tehnisko, finansiālo un citu resursu 
pieejamību; un f) savu spēju ticami novērtēt izdevumus, 
kas attiecināmi uz nemateriālo aktīvu tā attīstības laikā. 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts 

ifrs-full CapitalRedemptionReserve X instant, 
credit 

Kapitāla izpirkšanas rezerve Pašu kapitāla komponents, kas atspoguļo uzņēmuma pašu 
akciju izpirkšanas rezervi. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CapitalRedemptionReserve
Member 

member Kapitāla izpirkšanas rezerve 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atspoguļo uzņēmuma pašu akciju izpirkšanas rezervi. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 108. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/57



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CapitalRequirementsAxis axis Kapitāla prasības [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 136. punkts 

ifrs-full CapitalRequirementsMember member Kapitāla prasības [member] Šis elements apzīmē uzņēmumam piemērojamās kapitāla 
prasības. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Kapitāla 
prasības”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 136. punkts 

ifrs-full CapitalReserve X instant, 
credit 

Rezerves kapitāls Pašu kapitāla komponents, kas atspoguļo kapitāla rezer
ves. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CapitalReserveMember member Kapitāla rezerve [member] Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atspoguļo kapitāla rezerves. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 108. punkts 

ifrs-full CarryingAmountAccumula
tedDepreciationAmortisatio
nAndImpairmentAndGros
sCarryingAmountAxis 

axis Uzskaites vērtība – uzkrātais 
nolietojums, amortizācija un 
vērtības samazināšanās un 
bruto uzskaites vērtība [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 38. SGS 118. punkta 
c) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 38. SGS 118. punkta 
e) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 76. punkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkts, informācijas 
atklāšana: 41. SGS, 54. punkta f) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B67. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35H. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35I punkts, vispārpieņemta 
prakse: 7. SFPS IG29. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, vispārpieņemta 
prakse: 7. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/58 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CarryingAmountMember member Uzskaites vērtība [member] Šis elements apzīmē summu, kādā aktīvs tiek atzīts 
finanšu stāvokļa pārskatā (pēc tam, kad atskaitīti uzkrātais 
nolietojums vai amortizācija un uzkrātie zaudējumi no 
vērtības samazināšanās). Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Uzskaites vērtība – uzkrātais nolietojums, 
amortizācija un vērtības samazināšanās un bruto uzskaites 
vērtība”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Nolietojuma un amortizācijas izdevumi; Zaudējumi sais
tībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 38. SGS 118. punkta 
e) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 76. punkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B67. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35H. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35I. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG29. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts - 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full Cash X instant, 
debit 

Skaidra nauda Skaidras naudas un pieprasījuma noguldījumu summa. 
[Skatīt: Skaidra nauda] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 45. punkts 

ifrs-full CashAbstract Nauda [abstract] 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansFrom
RelatedParties 

X duration, 
debit 

Naudas avansi un aizdevumi 
no saistītām pusēm 

Ienākošā naudas plūsma no avansiem un aizdevumiem no 
saistītām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]; 
Saņemtie avansa maksājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansMa
deToOtherPartiesClassifiedA
sInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Naudas avansi un aizdevumi, 
kas izsniegti citām pusēm un 
kas klasificēti kā ieguldījumu 
darbības 

Tādu naudas avansu un aizdevumu summa, kas izsniegti 
citām pusēm (kas nav finanšu iestādes izsniegti avansi un 
aizdevumi) un kas klasificēti kā ieguldījumu darbības. 

piemērs: 7. SGS 16. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansMa
deToRelatedParties 

X duration, 
credit 

Naudas avansi un aizdevumi, 
kas izsniegti saistītām pusēm 

Izejošā naudas plūsma attiecībā uz aizdevumiem un avan
siem, kas izsniegti saistītām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/59



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashAndBankBalancesAtCen
tralBanks 

X instant, 
debit 

Naudas un bankas atlikumi 
centrālajās bankās 

Centrālajās bankās turētās naudas un bankas atlikumu 
summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CashAndCashEquivalents X instant, 
debit 

Nauda un tās ekvivalenti Skaidras naudas un pieprasījuma noguldījumu summa, kā 
arī īstermiņa ieguldījumi ar augstu likviditāti, kuri ir viegli 
pārvēršami noteiktās naudas summās un kuru vērtības 
izmaiņu risks ir neliels. [Skatīt: Nauda; Naudas ekvivalenti] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta i) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SGS 45. punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B13. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsAbs
tract 

Nauda un naudas ekvivalenti 
[abstract] 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsA
mountContributedToFairVa
lueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Nauda un naudas ekvivalenti – 
summa, kas iemaksāta plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā 

Summa, ko nauda un naudas ekvivalenti veido no defi
nētu pabalstu plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: 
Nauda un naudas ekvivalenti; Plāna aktīvi – patiesajā 
vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsClas
sifiedAsPartOfDisposalGroup
HeldForSale 

X instant, 
debit 

Nauda un naudas ekvivalenti, 
kas klasificēti kā daļa no 
atsavināšanas grupas, kura 
turēta pārdošanai 

Tādu naudas un naudas ekvivalentu summa, kas klasificēti 
kā daļa no atsavināšanas grupas, kura turēta pārdošanai. 
[Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti; Atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 45. punkts 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsHel
dByEntityUnavailableForUse
ByGroup 

X instant, 
debit 

Uzņēmuma turētā nauda un 
naudas ekvivalenti, kas 
koncernam nav pieejami 
lietošanai 

Uzņēmuma turētās nozīmīgo naudas un naudas ekviva
lentu atlikumu summa, kas koncernam nav pieejami lieto 
šanai. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 48. punkts 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIfDif
ferentFromStatementOfFinan
cialPosition 

X instant, 
debit 

Nauda un naudas ekvivalenti, ja 
tie atšķiras no finanšu stāvokļa 
pārskata 

Tādu naudas un naudas ekvivalentu summa naudas 
plūsmu pārskatā, ja tie atšķiras no naudas un naudas 
ekvivalentu summas finanšu stāvokļa pārskatā. [Skatīt: 
Nauda un naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 45. punkts 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIfDif
ferentFromStatementOfFinan
cialPositionAbstract 

Nauda un naudas ekvivalenti, ja 
tie atšķiras no finanšu stāvokļa 
pārskata [abstract]

LV 
L 429/60 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIn
SubsidiaryOrBusinessesAcqui
redOrDisposed2013 

X duration, 
debit 

Nauda un naudas ekvivalenti 
meitasuzņēmumā vai 
uzņēmumos, kuri iegādāti vai 
atsavināti 

Naudas un naudas ekvivalentu summa meitasuzņēmumos 
vai citos uzņēmumos, pār kuriem iegūta vai zaudēta 
kontrole. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]; Nauda un 
naudas ekvivalenti] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 40. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsRe
cognisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Nauda un naudas ekvivalenti, 
kas atzīti no iegādes datuma 

Attiecībā uz naudu un naudas ekvivalentiem, kas iegādāti 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā, iegādes datumā 
atzītā summa. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti; Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashCollateralPledgedSubjec
tToEnforceableMasterNettin
gArrangementOrSimilarAg
reementNotSetOffAgainstFi
nancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Ieķīlātais naudas 
nodrošinājums, uz kuru 
attiecas saistoša 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 
un kuram nav veikts ieskaits 
pret finanšu saistībām 

Ieķīlātā naudas nodrošinājuma summa, uz kuru attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem (savstar
pējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vieno 
šanās un kurai nav veikts ieskaits pret finanšu saistībām. 
[Skatīt: Finanšu saistības] 

piemērs: 7. SFPS IG40D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 13C. punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full CashCollateralReceivedSubjec
tToEnforceableMasterNettin
gArrangementOrSimilarAg
reementNotSetOffAgainstFi
nancialAssets 

X instant, 
credit 

Saņemtais naudas 
nodrošinājums, uz kuru 
attiecas saistoša 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 
un kuram nav veikts ieskaits 
pret finanšu aktīviem 

Saņemtā naudas nodrošinājuma summa, uz kuru attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem (savstar
pējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vieno 
šanās un kurai nav veikts ieskaits pret finanšu aktīviem. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG40D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 13C. punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full CashEquivalents X instant, 
debit 

Naudas ekvivalenti Tādu īstermiņa ieguldījumu ar augstu likviditāti summa, 
kuri ir viegli pārvēršami noteiktās naudas summās un 
kuru vērtības izmaiņu risks ir neliels. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 45. punkts 

ifrs-full CashEquivalentsAbstract Naudas ekvivalenti [abstract] 

ifrs-full CashFlowHedgesAbstract Naudas plūsmu riska 
ierobežošana [abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/61



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashFlowHedgesMember member Naudas plūsmu riska 
ierobežošana [member] 

Šis elements apzīmē naudas plūsmu mainības riska iero
bežošanu, kas a) ir attiecināma uz atsevišķu riska veidu, 
kas saistīts ar atzītu aktīvu vai saistību posteni (tādu kā 
visi vai daži mainīgas likmes parādsaistību nākotnes 
procentu maksājumi) vai ļoti ticami prognozējamu darī
jumu; un b) var ietekmēt peļņu vai zaudējumus. [Skatīt: 
Riska ierobežošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
39. SGS 86. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24A. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24B. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24C. punkts 

ifrs-full CashFlowsFromContinuin
gAndDiscontinuedOperation
sAbstract 

Naudas plūsmas no 
turpināmām un pārtrauktām 
darbībām [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromLosingContro
lOfSubsidiariesOrOtherBusi
nessesClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Tādas naudas plūsmas no 
kontroles zaudēšanas 
meitasuzņēmumos vai citos 
uzņēmumos, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības 

Apkopotās naudas plūsmas, kas rodas no kontroles 
zaudēšanas meitasuzņēmumos vai citos uzņēmumos un 
ko klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Meitasuzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 39. punkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDecrea
seIncreaseInRestrictedCashAn
dCashEquivalents 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) naudas un naudas 
ekvivalentu, uz kuriem attiecas 
izmantošanas ierobežojumi, 
samazinājuma(-ā) 
(palielinājuma(-ā)) 

Ienākošā (izejošā) naudas plūsma sakarā ar naudas un 
naudas ekvivalentu, uz kuriem attiecas izmantošanas iero
bežojumi, samazinājumu (palielinājumu). [Skatīt: Nauda 
un naudas ekvivalenti, uz ko attiecas izmantošanas iero
bežojumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDecrea
seIncreaseInShorttermDepo
sitsAndInvestments 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) īstermiņa 
noguldījumu samazinājuma(-ā) 
(palielinājuma(-ā)) 

Ienākošā (izejošā) naudas plūsma sakarā ar īstermiņa 
noguldījumu un ieguldījumu samazinājumu (palielināju
mu). 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExplo
rationForAndEvaluationOfMi
neralResourcesClassifiedAsIn
vestingActivities 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) minerālresursu 
izpētes(-ē) un novērtēšanas(-ā), 
kas klasificētas kā ieguldījumu 
darbības 

Tādas naudas plūsmas no (kas izmantotas) minerālresursu, 
tai skaitā minerālu, naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģe
neratīvu krājumu meklēšanas(-ā) pēc tam, kad uzņēmums 
ir ieguvis juridiskas tiesības veikt pētījumus konkrētajā 
rajonā, kā arī no (kas izmantotas) minerālresursu 
tehniskās izmantojamības un komerciālās dzīvotspējas 
noteikšanas(-ā), kuras klasificētas kā ieguldījumu darbības. 

informācijas atklāšana: 
6. SFPS 24. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/62 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExplo
rationForAndEvaluationOfMi
neralResourcesClassifiedAsO
peratingActivities 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) minerālresursu 
izpētes(-ē) un novērtēšanas(-ā), 
kas klasificētas kā 
pamatdarbības 

Tādas naudas plūsmas no (kas izmantotas) minerālresursu, 
tai skaitā minerālu, naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģe
neratīvu krājumu meklēšanas(-ā) pēc tam, kad uzņēmums 
ir ieguvis juridiskas tiesības veikt pētījumus konkrētajā 
rajonā, kā arī no (kas izmantotas) minerālresursu 
tehniskās izmantojamības un komerciālās dzīvotspējas 
noteikšanas(-ā), kuras klasificētas kā pamatdarbības. 

informācijas atklāšana: 
6. SFPS 24. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinan
cingActivities 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) finansēšanas 
darbībām 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) finansēšanas darbī
bām, kas ir darbības, kuras rada uzņēmuma pašu kapitāla 
un aizņēmumu apjoma un sastāva izmaiņas. 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 10. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SGS 50. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinan
cingActivitiesAbstract 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) finansēšanas 
darbībām [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinan
cingActivitiesContinuingOpe
rations 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) finansēšanas 
darbībām – turpināmās 
darbības 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma finansē 
šanas darbībām – saistītas ar turpināmām darbībām. [Ska
tīt: Turpināmās darbības [member]; Naudas plūsmas no 
(kas izmantotas) finansēšanas darbībām] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 33. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinan
cingActivitiesDiscontinuedO
perations 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) finansēšanas 
darbībām – pārtrauktas 
darbības 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma finansē 
šanas darbībām – saistītas ar pārtrauktām darbībām. [Ska
tīt: Pārtrauktās darbības [member]; Naudas plūsmas no 
(kas izmantotas) finansēšanas darbībām] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 33. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncrea
seDecreaseInCurrentBorro
wings 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) īstermiņa 
aizņēmumu palielinājuma(-ā) 
(samazinājuma(-ā)) 

Ienākošā (izejošā) naudas plūsma sakarā ar īstermiņa 
aizņēmumu samazinājumu (palielinājumu). [Skatīt: Īster
miņa aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncrea
sesInOperatingCapacity 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) pamatdarbības 
jaudas palielinājuma(-ā) 

Tādu naudas plūsmu apkopotā summa, kas atspoguļo 
palielinājumu uzņēmuma spējā veikt pamatdarbības (kas, 
piemēram, novērtēta ar dienā saražoto vienību skaitu). 

piemērs: 7. SGS 50. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInsu
ranceContracts 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) apdrošināšanas 
līgumiem 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) apdrošināšanas līgu
miem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/63



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInves
tingActivities 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) ieguldījumu 
darbībām 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) ieguldījumu darbī
bām, kas ir ilgtermiņa aktīvu un citu ieguldījumu, kuri nav 
iekļauti naudas ekvivalentos, iegāde un atsavināšana. 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 10. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SGS 50. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInves
tingActivitiesAbstract 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) ieguldījumu 
darbībām [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInves
tingActivitiesContinuingOpe
rations 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) ieguldījumu 
darbībām – turpināmās 
darbības 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma ieguldī
jumu darbībām – saistītas ar turpināmām darbībām. [Ska
tīt: Turpināmās darbības [member]; Naudas plūsmas no 
(kas izmantotas) ieguldījumu darbībām] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 33. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInves
tingActivitiesDiscontinuedO
perations 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) ieguldījumu 
darbībām – pārtrauktas 
darbības 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma ieguldī
jumu darbībām – saistītas ar pārtrauktām darbībām. [Ska
tīt: Pārtrauktās darbības [member]; Naudas plūsmas no 
(kas izmantotas) ieguldījumu darbībām] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 33. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInMain
tainingOperatingCapacity 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) pamatdarbības 
jaudas uzturēšanas(-ā) 

Tādu naudas plūsmu apkopotā summa, kas vajadzīgas, lai 
uzturētu uzņēmuma pašreizējo spēju veikt pamatdarbības 
(kas, piemēram, novērtēta ar dienā saražoto vienību skai
tu). 

piemērs: 7. SGS 50. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpera
tingActivities 

X duration Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) pamatdarbībām 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) pamatdarbībām, 
kuras ir uzņēmuma galvenās darbības, kas rada ieņēmu
mus, un citas darbības, kas nav ieguldījumu vai finansē 
šanas darbības. [Skatīt: Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 10. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SGS 50. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpera
tingActivitiesAbstract 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) pamatdarbībām 
[abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpera
tingActivitiesContinuingOpe
rations 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) pamatdarbībām – 
turpināmās darbības 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma pamat
darbībām – saistītas ar turpināmām darbībām. [Skatīt: 
Turpināmās darbības [member]; Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) pamatdarbībām] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 33. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/64 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpera
tingActivitiesDiscontinuedO
perations 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) pamatdarbībām – 
pārtrauktas darbības 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma pamat
darbībām – saistītas ar pārtrauktām darbībām. [Skatīt: 
Pārtrauktās darbības [member]; Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) pamatdarbībām] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 33. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpera
tions 

X duration Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) darbībām 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma darbī
bām. 

piemērs: 7. SGS Naudas plūsmu 
pārskats uzņēmumam, kas nav 
finanšu iestāde, piemērs: 7. SGS 
20. punkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpera
tionsBeforeChangesInWorkin
gCapital 

X duration Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) darbībām pirms 
izmaiņām apgrozāmajā 
kapitālā 

Ienākošā (izejošā) naudas plūsma no uzņēmuma darbībām 
pirms izmaiņām apgrozāmajā kapitālā. 

piemērs: 7. SGS Naudas plūsmu 
pārskats uzņēmumam, kas nav 
finanšu iestāde, vispārpieņemta 
prakse: 7. SGS 20. punkts 

ifrs-full CashFlowsUsedInExploratio
nAndDevelopmentActivities 

X duration, 
credit 

Naudas plūsmas, kas 
izmantotas izpētes un attīstības 
darbībās 

Izejošā naudas plūsma izpētes un attīstības darbībām. vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full CashFlowsUsedInObtainin
gControlOfSubsidiariesOrOt
herBusinessesClassifiedAsIn
vestingActivities 

X duration, 
debit 

Tādas naudas plūsmas no 
kontroles iegūšanas 
meitasuzņēmumos vai citos 
uzņēmumos, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības 

Tādas apkopotās naudas plūsmas no kontroles iegūšanas 
meitasuzņēmumos vai citos uzņēmumos, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 39. punkts 

ifrs-full CashOnHand X instant, 
debit 

Skaidra nauda Uzņēmuma turētās naudas summa. Šis neietver pieprasī
juma noguldījumus. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 45. punkts 

ifrs-full CashOutflowForLeases X duration, 
credit 

Par nomām izejošā naudas 
plūsma 

Par nomām izejošā naudas plūsma. informācijas atklāšana: 
16. SFPS 53. punkta g) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/65



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashPaidLiabilitiesUnderInsu
ranceContractsAndReinsuran
ceContractsIssued 

X duration, 
debit 

Samaksātā nauda – saistības 
saskaņā ar izdotiem 
apdrošināšanas un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Saistību saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un pārapdro 
šināšanas līgumiem samazinājums, kurš izriet no samak
sātās naudas. [Skatīt: Saistības saskaņā ar izdotiem apdro 
šināšanas un pārapdrošināšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full CashPaymentsForFutureCon
tractsForwardContractsOp
tionContractsAndSwapCon
tractsClassifiedAsInvestingAc
tivities 

X duration, 
credit 

Tādi naudas maksājumi par 
standartizētiem nākotnes 
līgumiem (regulētā tirgū 
tirgotiem nākotnes līgumiem), 
nestandartizētiem nākotnes 
līgumiem (regulētā tirgū 
netirgotiem nākotnes 
līgumiem), iespējas līgumiem 
un mijmaiņas līgumiem, kas 
klasificēti kā ieguldījumu 
darbības 

Izejošā naudas plūsma par standartizētiem nākotnes līgu
miem (regulētā tirgū tirgotiem nākotnes līgumiem), 
nestandartizētiem nākotnes līgumiem (regulētā tirgū netir
gotiem nākotnes līgumiem), iespējas līgumiem un 
mijmaiņas līgumiem, izņemot gadījumus, kad līgumus 
tur darījumu vai tirdzniecības nolūkā vai samaksāto 
naudu klasificē par finansēšanas darbību. 

piemērs: 7. SGS 16. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashReceiptsFromFutureCon
tractsForwardContractsOp
tionContractsAndSwapCon
tractsClassifiedAsInvestingAc
tivities 

X duration, 
debit 

Tādi naudas ieņēmumi no 
standartizētiem nākotnes 
līgumiem (regulētā tirgū 
tirgotiem nākotnes līgumiem), 
nestandartizētiem nākotnes 
līgumiem (regulētā tirgū 
netirgotiem nākotnes 
līgumiem), iespējas līgumiem 
un mijmaiņas līgumiem, kas 
klasificēti kā ieguldījumu 
darbības 

Ienākošā naudas plūsma no standartizētiem nākotnes līgu
miem (regulētā tirgū tirgotiem nākotnes līgumiem), 
nestandartizētiem nākotnes līgumiem (regulētā tirgū netir
gotiem nākotnes līgumiem), iespējas līgumiem un 
mijmaiņas līgumiem, izņemot gadījumus, kad līgumus 
tur darījumu vai tirdzniecības nolūkā vai saņemto naudu 
klasificē par finansēšanas darbību. 

piemērs: 7. SGS 16. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashReceiptsFromRepaymen
tOfAdvancesAndLoansMade
ToOtherPartiesClassifiedAsIn
vestingActivities 

X duration, 
debit 

Naudas ieņēmumi no 
atmaksātiem avansiem un 
aizdevumiem, kas izsniegti 
citām pusēm un kas klasificēti 
kā ieguldījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma no atmaksātiem avansiem un 
aizdevumiem, kas izsniegti citām pusēm (kas nav finanšu 
iestādes izsniegti avansi un aizdevumi) un kas klasificēti 
kā ieguldījumu darbības. 

piemērs: 7. SGS 16. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashReceiptsFromRepaymen
tOfAdvancesAndLoansMade
ToRelatedParties 

X duration, 
debit 

Naudas ieņēmumi no 
atmaksātiem avansiem un 
aizdevumiem, kas izsniegti 
saistītām pusēm 

Ienākošā naudas plūsma no uzņēmumam atmaksātiem 
avansiem un aizdevumiem, kas izsniegti saistītām pusēm. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full CashRepaymentsOfAdvance
sAndLoansFromRelatedParties 

X duration, 
credit 

Naudas atmaksas par avansiem 
un aizdevumiem no saistītām 
pusēm 

Izejošā naudas plūsma atmaksām par avansiem un aizde
vumiem no saistītām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses 
[member]; Saņemtie avansa maksājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full CashTransferred X instant, 
credit 

Pārskaitītā nauda Uzņēmējdarbības apvienošanā kā atlīdzības pārskaitītās 
naudas patiesā vērtība iegādes datumā. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta f) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
L 429/66 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecogni
sedFromCostsToObtainOrFul
filContractsWithCustomersA
xis 

axis Tādu aktīvu kategorijas, kas 
atzīti no izmaksām, lai iegūtu 
vai izpildītu līgumus ar 
klientiem [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecogni
sedFromCostsToObtainOrFul
filContractsWithCustomer
sMember 

member Tādu aktīvu kategorijas, kas 
atzīti no izmaksām, lai iegūtu 
vai izpildītu līgumus ar 
klientiem [member] 

Šis elements apzīmē visas tādu aktīvu kategorijas, kuri 
atzīti no izmaksām, kas radušās, lai iegūtu vai izpildītu 
līgumus ar klientiem. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Tādu aktīvu kategorijas, kas atzīti no izmaksām, lai 
iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Aktīvi, kas atzīti no izmak
sām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinancia
lAssetsAbstract 

Īstermiņa finanšu aktīvu 
kategorijas [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinancial
LiabilitiesAbstract 

Īstermiņa finanšu saistību 
kategorijas [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialAsset
sAbstract 

Finanšu aktīvu kategorijas 
[abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialAssetsA
xis 

axis Finanšu aktīvu kategorijas 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkts 

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabili
tiesAbstract 

Finanšu saistību kategorijas 
[abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabili
tiesAxis 

axis Finanšu saistību kategorijas 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkts 

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFi
nancialAssetsAbstract 

Ilgtermiņa finanšu aktīvu 
kategorijas [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFi
nancialLiabilitiesAbstract 

Ilgtermiņa finanšu saistību 
kategorijas [abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/67



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CategoriesOfRelatedPartiesA
xis 

axis Saistīto pušu kategorijas [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 19. punkts 

ifrs-full ChangeInAmountRecognised
ForPreacquisitionDeferredTa
xAsset 

X duration, 
debit 

Pirmsiegādes atliktā nodokļa 
aktīva atzītās summas 
palielinājums (samazinājums) 

Tāds pircēja pirmsiegādes atliktā nodokļa aktīva atzītās 
summas palielinājums (samazinājums) uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā, kas maina pircēja aktīva realizē 
šanas iespējamību. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi; Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta j) 
apakšpunkts 

ifrs-full ChangeInValueOfForeignCur
rencyBasisSpreadsAbstract 

Valūtas kursu bāzes starpības 
vērtības izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangeInValueOfForwardEle
mentsOfForwardContrac
tsAbstract 

Regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes līgumu regulētā tirgū 
netirgotu nākotnes elementu 
vērtības izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangeInValueOfTimeVa
lueOfOptionsAbstract 

Vērtības izmaiņas iespējas 
līguma laikvērtībā [abstract] 

ifrs-full ChangesInAggregateDifferen
ceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDe
terminedUsingValuationTec
hniqueYetToBeRecognise
dAbstract 

Izmaiņas apkopotajā atšķirībā 
starp patieso vērtību sākotnējās 
atzīšanas brīdī un darījuma 
cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full ChangesInAllowanceAccoun
tForCreditLossesOfFinancia
lAssetsAbstract 

Izmaiņas vērtības korekcijas 
(atskaitījumu) kontā finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInBiologicalAssets X duration, 
debit 

Bioloģisko aktīvu palielinājums 
(samazinājums) 

Bioloģisko aktīvu palielinājums (samazinājums). [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 50. punkts 

ifrs-full ChangesInBiologicalAsset
sAbstract 

Bioloģisko aktīvu izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInContingentLiabili
tiesRecognisedInBusines
sCombinationAbstract 

Uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzīto iespējamo saistību 
izmaiņas [abstract]

LV 
L 429/68 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ChangesInDeferredAcquisi
tionCostsArisingFromInsuran
ceContractsAbstract 

Izmaiņas atliktajās iegādes 
izmaksās, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInDeferredTaxLiabili
tyAssetAbstract 

Izmaiņas atliktā nodokļa 
saistībās (aktīvos) [abstract] 

ifrs-full ChangesInEquity X duration, 
credit 

Pašu kapitāla palielinājums 
(samazinājums) 

Pašu kapitāla palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Pašu 
kapitāls] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInEquityAbstract Pašu kapitāla izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInExposureToRisk text Apraksts par izmaiņām 
pakļautībā riskam 

Apraksts par izmaiņām pakļautībā riskiem, kas izriet no 
finanšu instrumentiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 33. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasure
mentAssetsAbstract 

Izmaiņas patiesās vērtības 
novērtēšanā – aktīvi [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstru
mentsAbstract 

Izmaiņas patiesās vērtības 
novērtēšanā – uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasure
mentLiabilitiesAbstract 

Izmaiņas patiesās vērtības 
novērtēšanā – saistības 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueOfCredit
DerivativeAbstract 

Izmaiņas kredīta atvasināto 
instrumentu patiesajā vērtībā 
[abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/69



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinan
cialAssetsAttributableToChan
gesInCreditRiskOfFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Finanšu aktīvu, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, patiesās 
vērtības palielinājums 
(samazinājums), kurš 
attiecināms uz finanšu aktīvu 
kredītriska izmaiņām 

Finanšu aktīva (vai finanšu aktīvu grupas), kas novērtēts 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, patiesās vērtības palielinājums (samazinājums), 
kurš attiecināms uz attiecīgā aktīva kredītriska izmaiņām, 
kas noteiktas vai nu: a) kā tā patiesās vērtības tādu 
izmaiņu summa, kuras nav attiecināmas uz tirgus apstākļu 
izmaiņām, kas rada tirgus risku; vai b) izmantojot alter
natīvu metodi, kura, pēc uzņēmuma uzskata, patiesāk 
atspoguļo tā patiesās vērtības izmaiņu summu, kuras ir 
attiecināmas uz aktīva kredītriska izmaiņām. [Skatīt: 
Kredītrisks [member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 9. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinan
cialAssetsRelatedCreditDeriva
tivesOrSimilarInstruments 

X duration Ar finanšu aktīviem, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, saistītu 
kredīta atvasināto instrumentu 
vai līdzīgu instrumentu patiesās 
vērtības palielinājums 
(samazinājums). 

Ar finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistītu 
kredīta atvasināto instrumentu vai līdzīgu instrumentu 
patiesās vērtības palielinājums (samazinājums). [Skatīt: 
Atvasinātie instrumenti [member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 9. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinan
cialLiabilityAttributableToC
hangesInCreditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Finanšu saistības patiesās 
vērtības palielinājums 
(samazinājums), kurš 
attiecināms uz saistības 
kredītriska izmaiņām 

Finanšu saistības patiesās vērtības palielinājums (samazinā
jums), kurš attiecināms uz attiecīgās saistības kredītriska 
izmaiņām. [Skatīt: Kredītrisks [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 10.A punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
10. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoan
sOrReceivablesAttributable
ToChangesInCreditRiskOfFi
nancialAssets 

X duration, 
debit 

Aizdevumu vai debitoru 
parādu patiesās vērtības 
palielinājums (samazinājums), 
kurš attiecināms uz finanšu 
aktīvu kredītriska izmaiņām 

Aizdevumu vai debitoru parādu patiesās vērtības palieli
nājums (samazinājums), kurš attiecināms uz aizdevumu 
un debitoru parādu kredītriska izmaiņām, kas noteiktas 
vai nu: a) kā to patiesās vērtības tādu izmaiņu summa, 
kuras nav attiecināmas uz tirgus apstākļu izmaiņām, kas 
rada tirgus risku; vai b) izmantojot alternatīvu metodi, 
kura, pēc uzņēmuma uzskata, patiesāk atspoguļo tā 
patiesās vērtības izmaiņu summu, kuras ir attiecināmas 
uz aktīva kredītriska izmaiņām. [Skatīt: Kredītrisks [mem
ber]; Tirgus risks [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 9. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/70 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoan
sOrReceivablesRelatedCredit
DerivativesOrSimilarInstru
ments 

X duration Ar aizdevumiem vai debitoru 
parādiem saistītu kredīta 
atvasināto instrumentu vai 
līdzīgu instrumentu patiesās 
vērtības palielinājums 
(samazinājums). 

Ar aizdevumiem vai debitoru parādiem saistītu kredīta 
atvasināto instrumentu vai līdzīgu instrumentu patiesās 
vērtības palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Atvasinātie 
instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 9. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ChangesInGoodwill X duration, 
debit 

Nemateriālās vērtības 
palielinājums (samazinājums) 

Nemateriālās vērtības palielinājums (samazinājums). [Ska
tīt: Nemateriālā vērtība] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInGoodwillAbstract Nemateriālās vērtības izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInInsuranceContract
sForReconciliationByCompo
nentsAbstract 

Izmaiņas apdrošināšanas 
līgumos saskaņošanai pēc 
komponentiem [abstract] 

ifrs-full ChangesInInsuranceContract
sForReconciliationByRemai
ningCoverageAndIncurred
ClaimsAbstract 

Izmaiņas apdrošināšanas 
līgumos saskaņošanai pēc 
atlikušā seguma un 
saņemtajiem prasījumiem 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsAn
dGoodwillAbstract 

Nemateriālo aktīvu un 
nemateriālās vērtības izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsOt
herThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Nemateriālo aktīvu, kas nav 
nemateriāla vērtība, 
palielinājums (samazinājums) 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, palielinā
jums (samazinājums). [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsOt
herThanGoodwillAbstract 

Nemateriālo aktīvu, kas nav 
nemateriāla vērtība, izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInInventoriesOfFinis
hedGoodsAndWorkInProg
ress 

X duration, 
debit 

Gatavo ražojumu un 
nepabeigto ražojumu krājumu 
samazinājums (palielinājums) 

Gatavo ražojumu un nepabeigto ražojumu krājumu sama
zinājums (palielinājums). [Skatīt: Krājumi; Apgrozāmie 
gatavie ražojumi; Apgrozāmie nepabeigtie ražojumi] 

piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts 

ifrs-full ChangesInInvestmentProperty X duration, 
debit 

Ieguldījuma īpašuma 
palielinājums (samazinājums) 

Ieguldījuma īpašuma palielinājums (samazinājums). [Ska
tīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 76. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/71



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ChangesInInvestmentProper
tyAbstract 

Ieguldījuma īpašuma izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInLiabilitiesArising
FromFinancingActivitiesAbs
tract 

Izmaiņas saistībās, kas izriet no 
finansēšanas darbībām [abstact] 

ifrs-full ChangesInLiabilitiesUnderIn
suranceContractsAndReinsu
ranceContractsIssuedAbstract 

Izmaiņas saistībās saskaņā ar 
izdotiem apdrošināšanas un 
pārapdrošināšanas līgumiem 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInMethodsAndAs
sumptionsUsedInPreparin
gSensitivityAnalysis 

text Apraksts par izmaiņām 
metodēs un pieņēmumos, kas 
izmantoti, lai sagatavotu 
jutīguma analīzi 

Apraksts par izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas 
izmantoti, lai sagatavotu jutīguma analīzi par tirgus 
riska veidiem, kuriem uzņēmums ir pakļauts. [Skatīt: 
Tirgus risks [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 40. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInMethodsUsedTo
MeasureRisk 

text Apraksts par izmaiņām riska 
novērtēšanai izmantotajās 
metodēs 

Apraksts par izmaiņām no finanšu instrumentiem izrie
tošu risku novērtēšanai izmantotajās metodēs. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 33. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInNetAssetsAvailable
ForBenefitsAbstract 

Pabalstiem pieejamo neto 
aktīvu izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInNetDefinedBenefit
LiabilityAssetAbstract 

Definēto neto pabalstu saistību 
(aktīvu) izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInNominalAmoun
tOfCreditDerivativeAbstract 

Izmaiņas kredīta atvasināto 
instrumentu nominālajā 
summā [abstract] 

ifrs-full ChangesInNumberOfShare
sOutstandingAbstract 

Apgrozībā esošo akciju skaita 
izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagin
gRisk 

text Apraksts par izmaiņām riska 
pārvaldības mērķos, politikā un 
procesos 

Apraksts par izmaiņām no finanšu instrumentiem izrie
tošu risku pārvaldības mērķos, politikā un procesos. [Ska
tīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 33. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInOtherProvisions X duration, 
credit 

Citu uzkrājumu palielinājums 
(samazinājums) 

Citu uzkrājumu palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Citi 
uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 84. punkts

LV 
L 429/72 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ChangesInOtherProvision
sAbstract 

Citu uzkrājumu izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
debit 

Pamatlīdzekļu palielinājums 
(samazinājums) 

Pamatlīdzekļu palielinājums (samazinājums). [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAndE
quipmentAbstract 

Pamatlīdzekļu izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInRegulatoryDeferra
lAccountCreditBalancesAbs
tract 

Regulatora noteiktā atliktā 
konta kredīta atlikumu 
izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInRegulatoryDeferra
lAccountDebitBalancesAbs
tract 

Regulatora noteiktā atliktā 
konta debeta atlikumu 
izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInReimbursemen
tRightsAbstract 

Atlīdzības tiesību izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInReimbursemen
tRightsAtFairValue 

X duration, 
debit 

Atlīdzības tiesību palielinājums 
(samazinājums) – patiesajā 
vērtībā 

Atlīdzības tiesību patiesās vērtības palielinājums (samazi
nājums). [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Atlīdzības 
tiesības – patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkts 

ifrs-full ChangesInReinsuranceAsset
sAbstract 

Pārapdrošināšanas aktīvu 
izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInTaxRatesOrTaxLaw
sEnactedOrAnnouncedMem
ber 

member Nodokļa likmju vai nodokļa 
tiesību aktu izmaiņas, kas 
ieviestas vai izsludinātas 
[member] 

Šis elements apzīmē nodokļa likmju vai nodokļa tiesību 
aktu izmaiņas, kas ieviestas vai izsludinātas. 

piemērs: 10. SGS 22. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedBene
fitPlansAxis 

axis Definētu pabalstu plānu 
iezīmes [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedBene
fitPlansMember 

member Definētu pabalstu plānu 
iezīmes [member] 

Šis elements apzīmē visus definētos pabalstu plānus, tos 
sadalot pēc definēto pabalstu plānu iezīmēm. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Definētu pabalstu plānu 
iezīmes”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/73



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CirculationRevenue X duration, 
credit 

Tirāžas ieņēmumi Ieņēmumu summa, kas rodas no laikrakstu, žurnālu, 
periodisko uzdevumu, kā arī digitālo lietojumprogrammu 
un formātu pārdošanas. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CircumstancesLeadingToRe
versalsOfInventoryWritedown 

text Apraksts par apstākļiem, kas 
noveduši pie krājumu vērtības 
norakstījuma apvērses 

Apraksts par apstākļiem vai notikumiem, kas noveduši pie 
krājumu vērtības norakstījuma līdz neto pārdošanas 
vērtībai apvērses. [Skatīt: Krājumi; Krājuma vērtības norak
stījuma apvērse] 

informācijas atklāšana: 
2. SGS 36. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full ClaimsAndBenefitsPaidNetOf
ReinsuranceRecoveries 

X duration, 
debit 

Izmaksātie prasījumi un 
pabalsti, atskaitot 
pārapdrošināšanas atgūtās 
summas 

Apdrošinājuma ņēmējiem izmaksāto prasījumu un 
pabalstu summa, atskaitot pārapdrošināšanas atgūtās 
summas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full ClaimsIncurredButNotRepor
ted 

X instant, 
credit 

Prasījumi, kas ir radušies, bet 
nav pieteikti 

Saistību summa par apdrošinātiem gadījumiem, kas ir 
notikuši, bet par kuriem apdrošinājuma ņēmēji vēl nav 
pieteikuši prasījumus. 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ClaimsReportedByPolicyhol
ders 

X instant, 
credit 

Apdrošinājuma ņēmēju 
pieteiktie prasījumi 

Saistību summa par apdrošinājuma ņēmēju pieteiktajiem 
prasījumiem apdrošināto gadījumu notikšanas rezultātā. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceivable
sAxis 

axis Iegādāto debitoru parādu klases 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceivab
lesMember 

member Iegādāto debitoru parādu klases 
[member] 

Šis elements apzīmē uzņēmējdarbības apvienošanā iegā
dāto debitoru parādu klases. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Iegādāto debitoru parādu klases”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta h) 
apakšpunkts

LV 
L 429/74 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ClassesOfAssetsAxis axis Aktīvu klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 126. punkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta d) apakšpunkta ii) 
punkts, informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkts 

ifrs-full ClassesOfAssetsMember member Aktīvi [member] Šis elements apzīmē pašreizējos saimnieciskos resursus, 
kurus uzņēmums kontrolē pagātnes notikumu rezultātā. 
Saimniecisks resurss ir tiesības, kam ir potenciāls nodro 
šināt saimnieciskus ieguvumus. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Aktīvu klases”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 126. punkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts, informācijas 
atklāšana: 16. SFPS 53. punkts 

ifrs-full ClassesOfCashPaymentsAbs
tract 

Naudas maksājumu no 
pamatdarbībām klases 
[abstract] 

ifrs-full ClassesOfCashReceiptsFromO
peratingActivitiesAbstract 

Naudas ieņēmumu no 
pamatdarbībām klases 
[abstract] 

ifrs-full ClassesOfContingentLiabilitie
sAxis 

axis Iespējamo saistību klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 86. punkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ClassesOfCurrentInventorie
sAlternativeAbstract 

Apgrozāmo krājumu klases – 
alternatīvi [abstract] 

ifrs-full ClassesOfEmployeeBenefitsEx
penseAbstract 

Darbinieku pabalstu izdevumu 
klases [abstract] 

ifrs-full ClassesOfEntitysOwnEqui
tyInstrumentsAxis 

axis Uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu klases [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/75



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ClassesOfFinancialAssetsAxis axis Finanšu aktīvu klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39L. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā kopš 9. 
SFPS pirmās piemērošanas, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 6. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 42I. punkts 

ifrs-full ClassesOfFinancialInstrumen
tsAxis 

axis Finanšu instrumentu klases 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 36. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35K. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35M. punkts 

ifrs-full ClassesOfFinancialInstrument
sMember 

member Finanšu instrumenti, klase 
[member]] 

Šis elements apzīmē apkopotās finanšu instrumentu 
klases. Finanšu instrumenti ir līgumi, no kuriem veidojas 
finanšu aktīvs vienam uzņēmumam un finanšu saistības 
vai pašu kapitāla instruments citam uzņēmumam. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu instrumentu 
klases”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 36. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35K. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35M. punkts 

ifrs-full ClassesOfFinancialLiabilitiesA
xis 

axis Finanšu saistību klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 6. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 42I. punkts 

ifrs-full ClassesOfIntangibleAssetsAn
dGoodwillAxis 

axis Nemateriālo aktīvu un 
nemateriālās vērtības klases 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkts

LV 
L 429/76 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ClassesOfIntangibleAssetsOt
herThanGoodwillAxis 

axis Nemateriālo aktīvu, kas nav 
nemateriāla vērtība, klases 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkts 

ifrs-full ClassesOfInventoriesAbstract Apgrozāmo krājumu klases 
[abstract] 

ifrs-full ClassesOfLiabilitiesAxis axis Saistību klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkts 

ifrs-full ClassesOfOrdinarySharesAxis axis Parasto akciju klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 66. punkts 

ifrs-full ClassesOfOtherProvisionsAbs
tract 

Citu uzkrājumu klases 
[abstract] 

ifrs-full ClassesOfPropertyPlantAndE
quipmentAxis 

axis Pamatlīdzekļu klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkts 

ifrs-full ClassesOfProvisionsAxis axis Citu uzkrājumu klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 84. punkts 

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferra
lAccountBalancesAxis 

axis Regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumu klases [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 30. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 14. SFPS 33. punkts 

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferra
lAccountBalancesMember 

member Regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumu klases 
[member] 

Šis elements apzīmē visas regulatora noteiktā atliktā konta 
atlikumu klases (t. i., izmaksu vai ienākumu veidus). Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumu klases”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta atli
kumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 30. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 14. SFPS 33. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/77



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ClassesOfShareCapitalAxis axis Akciju kapitāla klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ClassesOfShareCapitalMember member Akciju kapitāls [member] Šis elements apzīmē uzņēmuma akciju kapitālu. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Akciju kapitāla 
klases”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ClassificationOfAssetsAsHel
dForSaleMember 

member Aktīvu klasifikācija kā 
pārdošanai turēti [member] 

Šis elements apzīmē aktīvu klasifikāciju kā pārdošanai 
turēti. [Skatīt: Pārdošanai turēti ilgtermiņa aktīvi [mem
ber]] 

piemērs: 10. SGS 22. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ClosingForeignExchangeRate X.XX instant Valūtas beigu kurss Pašreizējais valūtas kurss pārskata perioda beigās. Valūtas 
kurss ir divu valūtu maiņas attiecība. Pašreizējais valūtas 
kurss ir valūtas kurss tūlītēju norēķinu veikšanai. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CommencementOfMajorLiti
gationMember 

member Lielas tiesas prāvas uzsākšana 
[member] 

Šis elements apzīmē lielas tiesas prāvas uzsākšanu. piemērs: 10. SGS 22. punkta j) 
apakšpunkts 

ifrs-full CommentaryByManagemen
tOnSignificantCashAndCashE
quivalentBalancesHeldByEnti
tyThatAreNotAvailableForU
seByGroup 

text Vadības piezīmes par 
uzņēmuma turētiem 
nozīmīgiem naudas un naudas 
ekvivalentu atlikumiem, kuri 
koncernam nav pieejami 
lietošanai. 

Vadības piezīmes par uzņēmuma turētiem nozīmīgiem 
naudas un naudas ekvivalentu atlikumiem, kuri 
koncernam nav pieejami lietošanai. [Skatīt: Nauda un 
naudas ekvivalenti] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 48. punkts 

ifrs-full CommercialPapersIssued X instant, 
credit 

Emitētie komerciālie vērtspapīri Uzņēmuma emitēto komerciālo vērtspapīru summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CommitmentsForDevelop
mentOrAcquisitionOfBiologi
calAssets 

X instant, 
credit 

Bioloģisko aktīvu izveides vai 
iegādes apņemšanās 

Bioloģisko aktīvu izveides vai iegādes apņemšanos 
summa. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 49. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CommitmentsInRelationTo
JointVentures 

X instant, 
credit 

Apņemšanās saistībā ar 
kopuzņēmumiem 

Uzņēmuma apņemšanās saistībā ar saviem kopuzņēmu
miem, kā precizēts 12. SFPS B18.-B20. punktā. [Skatīt: 
Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 23. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/78 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CommitmentsMadeByEntity
RelatedPartyTransactions 

X duration Uzņēmuma apņemšanās – 
saistīto pušu darījumi 

Uzņēmuma attiecībā uz saistītajām pusēm izdarīto 
apņemšanos summa kaut ko darīt, ja nākotnē notiek vai 
nenotiek konkrēts notikums, tostarp izpildāmi līgumi 
(atzīti un neatzīti). [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full CommitmentsMadeOnBehal
fOfEntityRelatedPartyTransac
tions 

X duration Uzņēmuma vārdā izdarītās 
apņemšanās – saistīto pušu 
darījumi 

Uzņēmuma vārdā attiecībā uz saistītajām pusēm izdarīto 
apņemšanos summa kaut ko darīt, ja nākotnē notiek vai 
nenotiek konkrēts notikums, tostarp izpildāmi līgumi 
(atzīti un neatzīti). [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full CommodityPriceRiskMember member Preces cenas risks [member] Šis elements apzīmē cita cenas riska komponentu, kas 
atspoguļo risku, ka finanšu instrumenta patiesā vērtība 
vai turpmākās naudas plūsmas svārstīsies preces cenu 
izmaiņu dēļ. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [mem
ber]] 

piemērs: 7. SFPS IG32. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 40. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full CommunicationAndNetwor
kEquipmentMember 

member Saziņas un tīkla aprīkojums 
[member] 

Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
saziņas un tīkla aprīkojumu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts 

ifrs-full CommunicationExpense X duration, 
debit 

Saziņas izdevumi No saziņas izrietošo izdevumu summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CompensationFromThirdPar
tiesForItemsOfPropertyPlan
tAndEquipment 

X duration, 
credit 

Kompensācija no trešām 
pusēm par pamatlīdzekļu 
objektiem, kuru vērtība ir 
samazinājusies, tie zaudēti vai 
atdoti 

Tāda kompensācijas summa no trešām personām par 
pamatlīdzekļu objektiem, kuru vērtība ir samazinājusies, 
tie zaudēti vai atdoti, kas ir iekļauta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi); Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 74. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ComponentsOfEquityAxis axis Pašu kapitāla komponenti 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/79



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeThatWillBeRec
lassifiedToProfitOrLossBefore
TaxAbstract 

Pārējo apvienoto ienākumu 
komponenti, kas tiks 
pārklasificēti uz peļņas vai 
zaudējumu aprēķinu – pirms 
nodokļiem [abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeThatWillBeRec
lassifiedToProfitOrLossNetOf
TaxAbstract 

Pārējo apvienoto ienākumu 
komponenti, kas tiks 
pārklasificēti uz peļņas vai 
zaudējumu aprēķinu – pēc 
nodokļiem [abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeThatWillNot
BeReclassifiedToProfitOrLos
sBeforeTaxAbstract 

Pārējo apvienoto ienākumu 
komponenti, kas netiks 
pārklasificēti uz peļņas vai 
zaudējumu aprēķinu – pirms 
nodokļiem [abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeThatWillNot
BeReclassifiedToProfitOrLos
sNetOfTaxAbstract 

Pārējo apvienoto ienākumu 
komponenti, kas netiks 
pārklasificēti uz peļņas vai 
zaudējumu aprēķinu – pēc 
nodokļiem [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncome X duration, 
credit 

Apvienotie ienākumi Tādu izmaiņu summa pašu kapitālā, kas rodas no darīju
miem un citiem notikumiem, izņemot izmaiņas, kas 
radušās no darījumiem ar īpašniekiem, kas darbojas 
saskaņā ar īpašnieku tiesībām. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 81.A punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SFPS 32. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 
24. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B12. punkta b) apakšpunkta ix) 
punkts, piemērs: 12. SFPS B10. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAbs
tract 

Apvienotie ienākumi [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttri
butableToAbstract 

Apvienotie ienākumi, kas 
attiecināmi uz [abstract]

LV 
L 429/80 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttri
butableToNoncontrollingInte
rests 

X duration, 
credit 

Apvienotie ienākumi, kas 
attiecināmi uz nekontrolējošu 
līdzdalību 

Tādu apvienoto ienākumu summa, kas attiecināmi uz 
nekontrolējošu līdzdalību. [Skatīt: Apvienotie ienākumi; 
Nekontrolējoša līdzdalība] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 81.B punkta b) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttri
butableToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Apvienotie ienākumi, kas 
attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem 

Tādu apvienoto ienākumu summa, kas attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Apvienotie ienāku
mi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 81.B punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full ComputerEquipmentMember member Datoriekārtas [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
datoriekārtas. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts 

ifrs-full ComputerSoftware X instant, 
debit 

Datoru programmatūra Nemateriālo aktīvu summa, kas apzīmē datoru program
matūru. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ComputerSoftwareMember member Datoru programmatūra 
[member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas atspo
guļo datoru programmatūru. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ConcentrationsOfRisk text Apraksts par risku 
koncentrāciju 

Apraksts par tādu risku koncentrāciju, kas izriet no 
finanšu instrumentiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 34. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ConcentrationsOfRiskAxis axis Risku koncentrācija [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 127. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ConcentrationsOfRiskMember member Risku koncentrācija [member] Šis elements apzīmē risku koncentrāciju. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Risku koncentrācija”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 127. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/81



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ConfidenceLevelCorrespon
dingToResultsOfTechniqueOt
herThanConfidenceLevelTec
hniqueUsedForDeterminin
gRiskAdjustmentForNonfi
nancialRisk 

X.XX instant Ticamības līmenis, kas atbilst 
tāda tehniskā paņēmiena 
rezultātiem, kas nav ticamības 
līmeņa noteikšanai paredzēts 
tehniskais paņēmiens, ko 
izmanto riska korekcijas 
noteikšanai attiecībā uz 
nefinanšu risku. 

Ticamības līmenis, kas atbilst tāda tehniskā paņēmiena 
rezultātiem, kas nav ticamības līmeņa noteikšanai pare
dzēts tehniskais paņēmiens, ko izmanto riska korekcijas 
noteikšanai attiecībā uz nefinanšu risku. [Skatīt: Riska 
korekcija attiecībā uz nefinanšu risku [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 119. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ConfidenceLevelUsedToDeter
mineRiskAdjustmentForNon
financialRisk 

X.XX instant Ticamības līmenis, ko izmanto, 
lai noteiktu riska korekciju 
attiecībā uz nefinanšu risku 

Ticamības līmenis, ko izmanto, lai noteiktu riska korek
ciju attiecībā uz nefinanšu risku [Skatīt: Riska korekcija 
attiecībā uz nefinanšu risku [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 119. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ConsensusPricingMember member Konsensa cenas noteikšana 
[member] 

Šis elements apzīmē īpašu vērtēšanas paņēmienu, kas 
atbilst tirgus pieejai un kas ietver analīzi par tirgus 
konsensa cenu ievaddatiem (piemēram, piedāvātās kotāci
jas, korekcijas salīdzināmības nolūkā). [Skatīt: Tirgus 
pieeja [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B5. punkts 

ifrs-full ConsiderationPaidReceived X duration, 
credit 

Samaksātā (saņemtā) atlīdzība Saņemtās vai samaksātās atlīdzības summa gan par 
kontroles iegūšanu, gan par kontroles zaudēšanu pār 
meitasuzņēmumiem vai citiem uzņēmumiem. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 40. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ConsolidatedAndSeparateFi
nancialStatementsAxis 

axis Konsolidētie un atsevišķie 
finanšu pārskati [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 4. punkts 

ifrs-full ConsolidatedMember member Konsolidēti [member] Šis elements apzīmē koncerna finanšu pārskatus, kuros 
gan mātesuzņēmuma, gan tā meitasuzņēmumu aktīvu, 
saistību, pašu kapitāla, ienākumu, izdevumu un naudas 
plūsmu datus sniedz vienas saimnieciskās vienības finanšu 
pārskatā. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Konso
lidētie un atsevišķie finanšu pārskati”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 4. punkts

LV 
L 429/82 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ConsolidatedStructuredEntitie
sAxis 

axis Konsolidēti strukturētie 
uzņēmumi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS To risku veids, kuri 
saistīti ar uzņēmuma līdzdalību 
konsolidētos strukturētos 
uzņēmumos 

ifrs-full ConsolidatedStructuredEnti
tiesMember 

member Konsolidēti strukturētie 
uzņēmumi [member] 

Šis elements apzīmē konsolidētus strukturētos uzņēmu
mus. Strukturēts uzņēmums ir uzņēmums, kas veidots 
tā, ka balsstiesības vai līdzīgas tiesības nav dominējošais 
faktors, pieņemot lēmumu par to, kas kontrolē uzņē
mumu, piemēram, balsstiesības attiecas tikai uz adminis
tratīviem uzdevumiem, un nozīmīgas darbības tiek virzī
tas, sagatavojot vienošanās dokumentu. [Skatīt: Konsoli
dēti [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS To risku veids, kuri 
saistīti ar uzņēmuma līdzdalību 
konsolidētos strukturētos 
uzņēmumos 

ifrs-full ConstantPrepaymentRateMea
surementInputMember 

member Nemainīga priekšapmaksas 
likme, mērījuma ievaddati 
[member] 

Šis elements apzīmē nemainīgu priekšapmaksas likmi, ko 
izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
IE63. punkts 

ifrs-full ConstructionInProgress X instant, 
debit 

Nepabeigta būvniecība Ilgtermiņa aktīvu, kuri vēl nav pieejami lietošanai, būvnie
cības laikā kapitalizētu izdevumu summa. [Skatīt: Ilgter
miņa aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts 

ifrs-full ConstructionInProgressMem
ber 

member Nepabeigta būvniecība 
[member] 

Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu objektu, kuri vēl nav 
pieejami lietošanai (t. i., vēl neatrodas darbībai paredzētajā 
vietā vai stāvoklī, kas vajadzīgs, lai tie darbotos tā, kā 
vadība iecerējusi), būvniecības laikā kapitalizētos izdevu
mus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts 

ifrs-full ConsumableBiologicalAsset
sMember 

member Patērējami bioloģiskie aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē patērējamus bioloģiskos aktīvus. 
Patērējami bioloģiskie aktīvi ir tādi, kuri jānovāc kā lauk
saimniecības produkti vai jāpārdod kā bioloģiskie aktīvi. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 43. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/83



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ConsumerLoans X instant, 
debit 

Aizdevumi patērētājiem Uzņēmuma izsniegto patēriņa aizdevumu summa. [Skatīt: 
Aizdevumi patērētājiem [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ConsumerLoansMember member Aizdevumi patērētājiem 
[member] 

Šis elements apzīmē aizdevumus, kas privātpersonām 
izsniegti personīgai lietošanai. 

piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 6. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20C. punkts 

ifrs-full ContingentConsideration
Member 

member Iespējamā atlīdzība [member] Šis elements apzīmē pircēja saistības nodot papildu 
aktīvus vai pašu kapitāla līdzdalību iegādātā uzņēmuma 
bijušajiem īpašniekiem kā daļu no apmaiņas pret kontroli 
pār iegādāto uzņēmumu, ja notiek norādītie notikumi vai 
tiek izpildīti norādītie nosacījumi. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 94. punkts 

ifrs-full ContingentConsiderationRe
cognisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Iespējamā atlīdzība, kas atzīta 
no iegādes datuma 

Iespējamās atlīdzības vienošanās patiesā vērtība iegādes 
datumā kā atlīdzība, kas nodota uzņēmējdarbības apvie
nošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta g) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurred
ByVenturerInRelationToInte
restsInJointVentures 

X instant, 
credit 

Iespējamās saistības, kas 
radušās saistībā ar līdzdalību 
kopuzņēmumos 

Tādu iespējamo saistību summa, kas radušās saistībā ar 
līdzdalību kopuzņēmumos. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]; Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 23. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurre
dInRelationToInterestsInAsso
ciates 

X instant, 
credit 

Iespējamās saistības, kas 
radušās saistībā ar līdzdalību 
asociētajos uzņēmumos 

Tādu iespējamo saistību summa, kas radušās saistībā ar 
uzņēmuma līdzdalību asociētajos uzņēmumos. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]; Iespējamās saistības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 23. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ContingentLiabilitiesMember member Iespējamās saistības [member] Šis elements apzīmē iespējamus pienākumus, kuri izriet 
no pagātnes notikumiem un kuru pastāvēšana apstiprinā
sies tikai atkarībā no tā, vai būs vai nebūs noticis viens vai 
vairāki nenoteikti nākotnes notikumi, kurus uzņēmums 
pilnībā nevar kontrolēt; vai pašreizējus pienākumus, kuri 
izriet no pagātnes notikumiem, bet nav atzīti, jo a) ir 
ticams, ka pienākumu izpildei būs nepieciešama saimnie
ciskos labumus ietverošu resursu aizplūde; vai b) pienā
kumu summu nevar pietiekami ticami novērtēt. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Iespējamo saistību klases”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 88. punkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/84 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ContingentLiabilitiesOfJoin
tVentureMember 

member Iespējamās saistības, kas 
saistītas ar kopuzņēmumiem 
[member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības, kas saistītas ar 
kopuzņēmumiem. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; 
Kopuzņēmumi [member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts 

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecogni
sedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Iespējamās saistības, kas atzītas 
no iegādes datuma 

Tādu iespējamo saistību summa, kas atzītas iegādes 
datumā uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās 
saistības [member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [mem
ber]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecogni
sedInBusinessCombination 

X instant, 
credit 

Uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzītās iespējamās saistības 

Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto iespējamo saistību 
summa. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ContingentLiabilityArising
FromPostemploymentBenefi
tObligationsMember 

member Iespējamās saistības, kas izriet 
no pēcnodarbinātības pabalsta 
pienākumiem [member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības, kas izriet no 
pēcnodarbinātības pabalsta pienākumiem. Pēcnodarbinā
tības pabalsti ir darbinieku pabalsti (kas nav darba attie
cību izbeigšanas pabalsti), kuri maksājami pēc nodarbinā
tības beigām. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 152. punkts 

ifrs-full ContingentLiabilityForDecom
missioningRestorationAndRe
habilitationCostsMember 

member Iespējamās saistības par 
ekspluatācijas pārtraukšanas, 
atjaunošanas un rehabilitācijas 
izmaksām [member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības, kas saistītas ar 
ekspluatācijas pārtraukšanas, atjaunošanas un rehabilitā
cijas izmaksām. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts 

ifrs-full ContingentLiabilityForGuaran
teesMember 

member Iespējamās saistības par 
garantijām [member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības par garantijām. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Garantijas [mem
ber]] 

vispārpieņemta prakse: 
37. SGS 88. punkts 

ifrs-full ContinuingAndDiscontinue
dOperationsAxis 

axis Turpināmās un pārtrauktās 
darbības [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS – informācijas (pārskatu) 
sniegšana un atklāšana 

ifrs-full ContinuingInvolvementInDe
recognisedFinancialAssetsBy
TypeOfInstrumentAxis 

axis Turpmāka iesaistīšanās ar 
finanšu aktīviem, kuru atzīšana 
ir pārtraukta – pēc instrumenta 
veida [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 7. SFPS B33. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/85



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ContinuingInvolvementInDe
recognisedFinancialAssetsBy
TypeOfTransferAxis 

axis Turpmāka iesaistīšanās ar 
finanšu aktīviem, kuru atzīšana 
ir pārtraukta – pēc nodošanas 
veida [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

ifrs-full ContinuingOperationsMem
ber 

member Turpināmās darbības [member] Šis elements apzīmē uzņēmuma komponentus, kas nav 
pārtrauktas darbības. Uzņēmuma komponents satur 
darbības un naudas plūsmas, kas darbības ziņā un finanšu 
pārskatu sniegšanas nolūkā var tikt skaidri atšķirtas no 
pārējā uzņēmuma. Šis elements atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Turpināmās un pārtrauktās darbības”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. [Skatīt: Pārtrauktās darbības 
[member]; Kopējās turpināmās un pārtrauktās darbības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS – informācijas (pārskatu) 
sniegšana un atklāšana 

ifrs-full ContractAssets X instant, 
debit 

Līguma aktīvi Uzņēmuma tiesību uz atlīdzību apmaiņā pret precēm vai 
pakalpojumiem, ko uzņēmums ir nodevis klientam, 
summa, ja minētās tiesības ir atkarīgas no nosacījuma, 
kas nav pagājušais laiks (piemēram, uzņēmuma nākotnes 
darbības rezultāti). 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 105. punkts, 
informācijas atklāšana: 15. SFPS 
116. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ContractAssetsAbstract Līguma aktīvi [abstract] 

ifrs-full ContractAssetsMember member Līguma aktīvi [member] Šis elements apzīmē līguma aktīvus. [Skatīt: Līguma 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35H. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35M. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts, piemērs: 7. SFPS 35N. 
punkts 

ifrs-full ContractDurationAxis axis Līguma ilgums [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ContractDurationMember member Līguma ilgums [member] Šis elements apzīmē visus līgumu ar klientiem ilgumus. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Līguma ilgums”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
L 429/86 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ContractLiabilities X instant, 
credit 

Līguma saistības Uzņēmuma pienākuma klientam nodot preces vai pakal
pojumus, par kuriem uzņēmums ir saņēmis atlīdzību (vai 
atlīdzības summa tiks saņemta) no klienta, summa. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 105. punkts, 
informācijas atklāšana: 15. SFPS 
116. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ContractLiabilitiesAbstract Līguma saistības [abstract] 

ifrs-full ContractualAmountsToBeEx
changedInDerivativeFinancia
lInstrumentForWhichGros
sCashFlowsAreExchanged 

X instant, 
credit 

Līgumā noteiktas summas, ar 
kurām jāveic apmaiņa 
atvasinātā finanšu instrumentā, 
kura ietvaros notiek apmaiņa 
ar bruto naudas plūsmām. 

Līgumā noteiktu nediskontēto naudas plūsmu summa 
saistībā ar līgumā noteiktām summām, ar kurām jāveic 
apmaiņa atvasinātā finanšu instrumentā, kura ietvaros 
notiek apmaiņa ar bruto naudas plūsmām. [Skatīt: Atva
sinātie instrumenti [member]] 

piemērs: 7. SFPS B11D. punkta 
d) apakšpunkts 

ifrs-full ContractualCapitalCommit
ments 

X instant, 
credit 

Līgumā noteiktas kapitāla 
saistības 

Tādu kapitāla saistību summa, attiecībā uz kurām uzņē
mums ir noslēdzis līgumu. [Skatīt: Kapitāla saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ContractualCommitmentsFo
rAcquisitionOfIntangibleAs
sets 

X instant, 
credit 

Līgumā noteiktas apņemšanās 
nemateriālo aktīvu iegādei 

Līgumā noteiktās apņemšanās summa nemateriālo aktīvu 
iegādei. 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ContractualCommitmentsFo
rAcquisitionOfPropertyPlan
tAndEquipment 

X instant, 
credit 

Līgumā noteikta apņemšanās 
pirkt pamatlīdzekļus 

Līgumā noteiktās apņemšanās summa pamatlīdzekļu iegā
dei. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 74. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ContractualServiceMargin X instant, 
credit 

Līgumā noteiktā pakalpojuma 
marža 

Līgumā noteiktās pakalpojuma maržas summa [Skatīt: 
Līgumā noteiktā pakalpojuma marža [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 109. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ContractualServiceMargin
Member 

member Līgumā noteiktā pakalpojuma 
marža [member] 

Šis elements apzīmē aktīva vai saistību posteņa uzskaites 
vērtības komponentu apdrošināšanas līgumu grupā, kas 
atspoguļo nenopelnīto peļņu, ko uzņēmums atzīs, snie
dzot pakalpojumus grupas apdrošināšanas līgumu 
ietvaros. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 101. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 107. punkta 
d) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/87



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ContractualServiceMarginNot
RelatedToContractsThatExiste
dAtTransitionDateToWhic
hModifiedRetrospectiveAp
proachOrFairValueApproac
hHasBeenAppliedMember 

member Līgumā noteiktā pakalpojuma 
marža, kas nav saistīta ar 
līgumiem, kuri bija spēkā 
pārejas datumā, un kam 
piemēroja grozīto retrospektīvo 
pieeju vai patiesās vērtības 
pieeju [member] 

Šis elements apzīmē līgumā noteikto pakalpojuma maržu, 
kas nav saistīta ar līgumiem, kuri bija spēkā pārejas 
datumā, un kam piemēroja grozīto retrospektīvo pieeju 
(kā aprakstīts 17. SFPS C6.-C19. punktā) vai patiesās 
vērtības pieeju (kā aprakstīts 17. SFPS C20.-C24. punktā). 
[Skatīt: Līgumā noteiktā pakalpojuma marža [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 114. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ContractualServiceMarginRe
latedToContractsThatExiste
dAtTransitionDateToWhic
hFairValueApproachHasBee
nAppliedMember 

member Līgumā noteiktā pakalpojuma 
marža, kas saistīta ar līgumiem, 
kuri bija spēkā pārejas datumā, 
un kam piemēroja patiesās 
vērtības pieeju [member] 

Šis elements apzīmē līgumā noteikto pakalpojuma maržu, 
kas saistīta ar līgumiem, kuri bija spēkā pārejas datumā, 
un kam piemēroja patiesās vērtības pieeju (kā aprakstīts 
17. SFPS C20.-C24. punktā) [Skatīt: Līgumā noteiktā 
pakalpojuma marža [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 114. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ContractualServiceMarginRe
latedToContractsThatExiste
dAtTransitionDateToWhic
hModifiedRetrospectiveAp
proachHasBeenAppliedMem
ber 

member Līgumā noteiktā pakalpojuma 
marža, kas saistīta ar līgumiem, 
kuri bija spēkā pārejas datumā, 
un kam piemēroja grozīto 
retrospektīvo pieeju [member] 

Šis elements apzīmē līgumā noteikto pakalpojuma maržu, 
kas saistīta ar līgumiem, kuri bija spēkā pārejas datumā, 
un kam piemēroja grozīto retrospektīvo pieeju (kā aprak
stīts 17. SFPS C6.-C19. punktā). [Skatīt: Līgumā noteiktā 
pakalpojuma marža [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 114. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ContributionsToPlanByEm
ployerNetDefinedBenefitLiabi
lityAsset 

X duration, 
debit 

Darba devēja iemaksas plānā – 
definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi) 

Tāds samazinājums (palielinājums) definēto neto pabalstu 
saistībās (aktīvos), kas izriet no darba devēja iemaksām 
definēto pabalstu plānā. [Skatīt: Definētu neto pabalstu 
saistības (aktīvi); Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full ContributionsToPlanByPlan
ParticipantsNetDefinedBenefit
LiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Plāna dalībnieku iemaksas 
plānā – definētu neto pabalstu 
saistības (aktīvi) 

Tāds samazinājums (palielinājums) definēto neto pabalstu 
saistībās (aktīvos), kas izriet no plāna dalībnieku 
iemaksām definēto pabalstu plānā. [Skatīt: Definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi); Definētu pabalstu plāni [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full ContributionsToPlanNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Iemaksas plānā – definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi) 

Tāds samazinājums (palielinājums) definēto neto pabalstu 
saistībās (aktīvos), kas izriet no iemaksām definēto 
pabalstu plānā. [Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi); Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta f) 
apakšpunkts

LV 
L 429/88 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ContributionsToPlanNetDefi
nedBenefitLiabilityAssetAbs
tract 

Iemaksas plānā – definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi) 
[abstract] 

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOthe
rIndustrialPropertyRightsSer
viceAndOperatingRights 

X instant, 
debit 

Autortiesības, patenti un citas 
rūpnieciskā īpašuma tiesības, 
apkalpošanas un pārvaldīšanas 
tiesības 

Nemateriālo aktīvu summa, kas atspoguļo autortiesības, 
patentus un citas rūpnieciskā īpašuma tiesības, apkalpo 
šanas un pārvaldīšanas tiesības. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOthe
rIndustrialPropertyRightsSer
viceAndOperatingRightsMem
ber 

member Autortiesības, patenti un citas 
rūpnieciskā īpašuma tiesības, 
apkalpošanas un pārvaldīšanas 
tiesības [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas atspo
guļo autortiesības, patentus un citas rūpnieciskā īpašuma 
tiesības, apkalpošanas un pārvaldīšanas tiesības. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full CorporateDebtInstrument
sHeld 

X instant, 
debit 

Turēti uzņēmumu parāda 
instrumenti 

Tādu uzņēmuma turētu parāda instrumentu summa, 
kurus emitējusi kāda korporatīva struktūra. [Skatīt: Turēti 
parāda instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CorporateLoans X instant, 
debit 

Aizdevumi korporatīvām 
struktūrām 

Uzņēmuma izsniegto korporatīvo aizdevumu summa. 
[Skatīt: Aizdevumi korporatīvām struktūrām [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CorporateLoansMember member Aizdevumi korporatīvām 
struktūrām [member] 

Šis elements apzīmē aizdevumus, kas izsniegti korpora
tīvām struktūrām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 6. 
punkts, piemērs: 7. SFPS IG20C. 
punkts 

ifrs-full CostApproachMember member Izmaksu pieeja [member] Šis elements apzīmē vērtēšanas paņēmienu, kas atspoguļo 
summu, kura būtu nepieciešama noteiktā laikā, lai aizstātu 
aktīva kalpošanas kapacitāti (bieži sauktu par kārtējām 
aizstāšanas izmaksām). 

piemērs: 13. SFPS 62. punkts 

ifrs-full CostOfInventoriesRecognise
dAsExpenseDuringPeriod 

X duration, 
debit 

Krājumu izmaksas, kas atzītas 
par izdevumiem attiecīgajā 
periodā 

Krājumu summa, kas atzīta par izdevumiem attiecīgajā 
periodā. [Skatīt: Krājumi] 

informācijas atklāšana: 
2. SGS 36. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full CostOfMerchandiseSold X duration, 
debit 

Pārdoto preču izmaksas Tādu preču summa, kas tika pārdotas attiecīgajā periodā 
un atzītas kā izdevumi. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/89



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CostOfPurchasedEnergySold X duration, 
debit 

Tādas nopirktās enerģijas 
izmaksas, kas pārdota 

Tādas nopirktās enerģijas summa, kas tika pārdota attie
cīgajā periodā un atzīta kā izdevumi. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CostOfSales X duration, 
debit 

Pārdoto preču un sniegto 
pakalpojumu izmaksas 

Izmaksu summa saistībā ar izdevumiem, kas tieši vai 
netieši attiecināmi uz pārdotajām precēm vai pakalpoju
miem, kuri citstarp var ietvert izmaksas, kas iepriekš 
iekļautas pārdoto krājumu novērtējumā, nesadalītās ražo 
šanas izmaksas un pārmērīgas krājumu ražošanas izmaksu 
summas. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 99. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 103. punkts 

ifrs-full CostOfSalesFoodAndBeverage X duration, 
debit 

Pārdoto preču un sniegto 
pakalpojumu izmaksas – 
pārtika un dzērieni 

Tādu pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksu 
summa, kas attiecināmas uz pārtiku un dzērieniem. [Ska
tīt: Pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full CostOfSalesHotelOperations X duration, 
debit 

Pārdoto preču un sniegto 
pakalpojumu izmaksas – 
viesnīcu darbība 

Tādu pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksu 
summa, kas attiecināmas uz viesnīcu darbību. [Skatīt: 
Pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full CostOfSalesRoomOccupancy
Services 

X duration, 
debit 

Pārdoto preču un sniegto 
pakalpojumu izmaksas – 
viesnīcu numuru noslodzes 
pakalpojumi 

Tādu pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksu 
summa, kas attiecināmas uz viesnīcu numuru noslodzes 
pakalpojumiem. [Skatīt: Pārdoto preču un sniegto pakal
pojumu izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full CostsToObtainContractsWit
hCustomersMember 

member Izmaksas, lai iegūtu līgumus ar 
klientiem [member] 

Šis elements apzīmē tādu aktīvu kategoriju, kuri atzīti no 
izmaksām, kas radušās, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar 
klientiem, un kuri atspoguļo izmaksas, lai iegūtu līgumus 
ar klientiem. [Skatīt: Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, lai 
iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem] 

piemērs: 15. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full CounterpartiesAxis axis Darījumu partneri [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B52. punkts 

ifrs-full CounterpartiesMember member Darījumu partneri [member] Šis elements apzīmē tās darījuma puses, kas nav uzņē
mums. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Darījumu 
partneri”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B52. punkts 

ifrs-full CountryOfDomicileMember member Mītnes valsts [member] Šis elements apzīmē valsti, kurā uzņēmums ir reģistrēts 
un kurā tam ir juridiskā adrese. 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 33. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/90 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CountryOfIncorporation text Valsts, kurā uzņēmums 
reģistrēts 

Valsts, kurā uzņēmums ir inkorporēts. informācijas atklāšana: 
1. SGS 138. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfEn
tityWhoseConsolidatedFinan
cialStatementsHaveBeenPro
ducedForPublicUse 

text Tāda uzņēmuma reģistrācijas 
(inkorporācijas) valsts, kura 
konsolidētie finanšu pārskati ir 
publiski pieejami 

Valsts, kurā ir inkorporēts uzņēmuma galīgais vai jebkurš 
starpposma mātesuzņēmums, kura konsolidētie finanšu 
pārskati, kas atbilst SFPS, ir publiski pieejami. [Skatīt: 
Konsolidēti [member]; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 16. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full CountryOfIncorporationOf
JointOperation 

text Kopīgas darbības reģistrācijas 
(inkorporācijas) valsts 

Valsts, kurā uzņēmuma kopīgā darbība ir inkorporēta. 
[Skatīt: Kopīgas darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full CountryOfIncorporationOf
JointVenture 

text Kopuzņēmuma reģistrācijas 
(inkorporācijas) valsts 

Valsts, kurā uzņēmuma kopuzņēmums ir inkorporēts. 
[Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full CountryOfIncorporationOr
ResidenceOfAssociate 

text Asociētā uzņēmuma 
reģistrācijas (inkorporācijas) 
valsts 

Valsts, kurā uzņēmuma asociētais uzņēmums ir inkorpo
rēts. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full CountryOfIncorporationOr
ResidenceOfSubsidiary 

text Meitasuzņēmuma reģistrācijas 
(inkorporācijas) valsts 

Valsts, kurā uzņēmuma meitasuzņēmums ir inkorporēts. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS 12. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS 19.B punkta 
b) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/91



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CreationDateAxis axis Izveides datums [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 28. punkta f) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 8. 
SGS 49. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

ifrs-full CreditDerivativeFairValue X instant, 
debit 

Kredīta atvasinātais instruments 
– patiesā vērtība 

Kredīta atvasinātā instrumenta patiesā vērtība. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Atvasinātie instrumenti [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24G. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full CreditDerivativeNominalA
mount 

X instant Kredīta atvasinātais instruments 
– nominālā summa 

Kredīta atvasinātā instrumenta nominālā summa. [Skatīt: 
Atvasinātie instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24G. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full CreditExposure X instant Kredītriska darījumi Apmērs, kādā uzņēmums ir pakļauts no kredītriska izrie
tošiem zaudējumiem. [Skatīt: Kredītrisks [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG24. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS IG25. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full CreditImpairmentOfFinancia
lInstrumentsAxis 

axis Finanšu instrumentu 
kredītvērtības samazināšanās 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35H. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35M. punkts 

ifrs-full CreditImpairmentOfFinancia
lInstrumentsMember 

member Finanšu instrumentu 
kredītvērtības samazināšanās 
[member] 

Šis elements apzīmē visus finanšu instrumentu kredītvēr
tības samazināšanās statusus. Finanšu instruments ir ar 
samazinātu kredītvērtību, ja ir noticis viens vai vairāki 
notikumi, kam ir negatīva ietekme uz šā finanšu instru
menta lēstajām nākotnes naudas plūsmām. Šis elements 
apzīmē arī standarta vērtību asij “Finanšu instrumentu 
kredītvērtības samazināšanās”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35H. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35M. punkts

LV 
L 429/92 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CreditrelatedFeeAndCommis
sionIncome 

X duration, 
credit 

Ar kredītu saistītu maksu un 
komisijas naudas ienākumi 

Tādu ienākumu summa, kas atzīti no maksām saistībā ar 
kredītu un no komisijas naudas. [Skatīt: Maksu un komi
sijas naudas ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CreditRiskMember member Kredītrisks [member] Šis elements apzīmē risku, ka finanšu instrumenta viena 
puse radīs otrai pusei finanšu zaudējumus, neizpildot 
pienākumu. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 127. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, piemērs: 
7. SFPS 32. punkts 

ifrs-full CreditSpreadMeasurementIn
putMember 

member Kredītriska starpība, mērījuma 
ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē kredītriska starpību, ko izmanto kā 
mērījuma ievaddatus. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full CumulativeChangeInFairVa
lueRecognisedInProfitOrLos
sOnSalesOfInvestmentProper
tyBetweenPoolsOfAssetsMea
suredUsingDifferentModels 

X duration, 
credit 

Uzkrātās izmaiņas patiesajā 
vērtībā, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, no 
ieguldījuma īpašuma 
pārdošanas starp aktīvu 
kategorijām, kuras novērtē, 
izmantojot dažādus modeļus 

Uzkrātās izmaiņas patiesajā vērtībā, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, no ieguldījuma īpašuma pārdošanas 
no aktīvu kategorijas, kurā izmanto cenu modeli, uz kate
goriju, kurā izmanto patiesās vērtības modeli. [Skatīt: 
Patiesās vērtības modelis [member]; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 75. punkta f) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full CumulativeGainLossOnDispo
salOfInvestmentsInEquityIns
trumentsDesignatedAsMeasu
redAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

No ieguldījumu kapitāla 
vērtspapīru instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos, 
atsavināšanas uzkrātie guvumi 
(zaudējumi). 

No ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos, kurus 
uzņēmums noteicis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos, atsavināšanas uzkrātie 
guvumi (zaudējumi). [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11.B punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CumulativeGainLossPrevious
lyRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeArisingFrom
ReclassificationOfFinancialAs
setsOutOfFairValueThroug
hOtherComprehensiveInco
meIntoFairValueThroughProfi
tOrLossMeasurementCategory 

X duration, 
credit 

Uzkrātie guvumi (zaudējumi), 
kas iepriekš atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos un kas 
izriet no finanšu aktīvu 
pārklasificēšanas no kategorijas, 
kurā novērtē patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos, uz 
kategoriju, kurā novērtē 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Uzkrātie guvumi (zaudējumi), kas iepriekš atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos un kas izriet no finanšu aktīvu 
pārklasificēšanas no kategorijas, kurā novērtē patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, 
uz kategoriju, kurā novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos; Finanšu aktīvi patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta cb) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/93



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CumulativePreferenceDivi
dendsNotRecognised 

X duration Neatzītās kumulatīvās 
priekšrocību dividendes 

Neatzīto kumulatīvo priekšrocību dividenžu summa. informācijas atklāšana: 
1. SGS 137. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedSha
reOfLossesOfAssociates 

X instant, 
credit 

Asociēto uzņēmumu 
kumulatīvā neatzītā zaudējumu 
daļa 

Asociēto uzņēmumu zaudējumu neatzītās daļas kumula
tīvā summa, ja uzņēmums vairs neatzīst savu zaudējumu 
daļu, piemērojot pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Asociētie 
uzņēmumi [member]; Asociēto uzņēmumu neatzītā 
zaudējumu daļa] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 22. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedSha
reOfLossesOfJointVentures 

X instant, 
credit 

Kopuzņēmumu kumulatīvā 
neatzītā zaudējumu daļa 

Kopuzņēmumu zaudējumu neatzītās daļas kumulatīvā 
summa, ja uzņēmums vairs neatzīst savu zaudējumu 
daļu, piemērojot pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Kopuzņē
mumi [member]; Kopuzņēmumu neatzītā zaudējumu 
daļa] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 22. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedSha
reOfLossesOfJointVentures
TransitionFromProportionate
ConsolidationToEquityMet
hod 

X instant, 
credit 

Kopuzņēmumu kumulatīvā 
neatzītā zaudējumu daļa – 
pāreja no proporcionālās 
konsolidācijas uz pašu kapitāla 
metodi 

Uzņēmuma kumulatīvā neatzītā daļa tā kopuzņēmumu 
zaudējumos, attiecībā uz kuru ir veikta pāreja no propor
cionālās konsolidācijas uz pašu kapitāla metodi. [Skatīt: 
Kopuzņēmumi [member]; Kopuzņēmumu kumulatīvā 
neatzītā zaudējumu daļa] 

informācijas atklāšana: 
11. SFPS C4. punkts 

ifrs-full CurrencyRiskMember member Valūtas risks [member] Šis elements apzīmē tirgus riska veidu, kas atspoguļo 
risku, ka finanšu instrumenta patiesā vērtība vai turp
mākās naudas plūsmas svārstīsies valūtas kursa izmaiņu 
dēļ. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 127. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS – Terminu 
definīcijas

LV 
L 429/94 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrencySwapContractMem
ber 

member Valūtas mijmaiņas līgums 
[member] 

Šis elements apzīmē valūtas mijmaiņas līgumu. [Skatīt: 
Mijmaiņas līgums [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentAccruedExpensesAn
dOtherCurrentLiabilities 

X instant, 
credit 

Īstermiņa uzkrātie izdevumi un 
citas īstermiņa saistības 

Īstermiņa uzkrāto izdevumu un citu īstermiņa saistību 
summa. [Skatīt: Uzkrātie izdevumi; Citas īstermiņa saistī
bas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CurrentAccruedIncome X instant, 
debit 

Īstermiņa uzkrātie ienākumi Īstermiņa uzkrāto ienākumu summa. [Skatīt: Uzkrātie 
ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentAdvances X instant, 
credit 

Īstermiņa saņemtie avansa 
maksājumi 

Īstermiņa saņemto maksājumu summa par precēm vai 
pakalpojumiem, kas tiks nodrošināti nākotnē. [Skatīt: 
Saņemtie avansa maksājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CurrentAdvancesToSuppliers X instant, 
debit 

Īstermiņa avansa maksājumi 
piegādātājiem 

Tādu īstermiņa avansa maksājumu summa, kas veikti 
piegādātājiem pirms preču vai pakalpojumu saņemšanas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentAgriculturalProduce X instant, 
debit 

Apgrozāmie lauksaimniecības 
produkti] 

Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo 
uzņēmuma bioloģisko aktīvu novākto produktu summu. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi; Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 37. punkts 

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRela
tingToItemsChargedOrCredi
tedDirectlyToEquity 

X duration, 
debit 

Pārskata perioda un atliktais 
nodoklis, kas attiecas uz 
posteņiem, par kuriem tieši 
kreditēts (debitēts) pašu 
kapitāls 

Tāda pārskata perioda un atliktā nodokļa apkopotā 
summa, kas attiecas uz konkrētiem posteņiem, par kuriem 
tieši debitēts vai kreditēts pašu kapitāls, piemēram: a) 
nesadalītās peļņas, kas radusies retrospektīvas grāmatve
dības politikas maiņas dēļ vai kļūdas koriģēšanas dēļ, 
sākuma atlikuma korekcija; un b) summas, kas rodas, 
veicot salikta finanšu instrumenta pašu kapitāla kompo
nenta sākotnējo atzīšanu. [Skatīt: Atliktais nodoklis, kas 
attiecas uz posteņiem, par kuriem tieši kreditēts (debitēts) 
pašu kapitāls; Nesadalītā peļņa; Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/95



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRela
tingToItemsChargedOrCredi
tedDirectlyToEquityAbstract 

Pārskata perioda un atliktais 
nodoklis, kas attiecas uz 
posteņiem, par kuriem tieši 
debitēts vai kreditēts pašu 
kapitāls [abstract] 

ifrs-full CurrentAssets X instant, 
debit 

Apgrozāme līdzekļi Tādu aktīvu summa, ko uzņēmums a) paredz realizēt vai 
plāno pārdot vai izmantot parastā darbības cikla ietvaros; 
b) tur galvenokārt pārdošanai (tirdzniecības nolūkā); c) 
paredz to realizēt divpadsmit mēnešu laikā pēc pārskata 
perioda; vai d) klasificē kā naudu vai naudas ekvivalentus 
(kā noteikts 7. SGS), ja vien tos nav aizliegts mainīt vai 
izmantot, lai nokārtotu saistības, vismaz divpadsmit 
mēnešus pēc pārskata perioda. [Skatīt: Aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 66. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B12. punkta 
b) apakšpunkta i) punkts, 
piemērs: 12. SFPS B10. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentAssetsAbstract Īstermiņa aktīvi [abstract] 

ifrs-full CurrentAssetsLiabilities X instant, 
debit 

Īstermiņa aktīvi (saistības) Īstermiņa aktīvu summa mīnus īstermiņa saistību summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CurrentAssetsOtherThanAs
setsOrDisposalGroupsClassi
fiedAsHeldForSaleOrAsHel
dForDistributionToOwners 

X instant, 
debit 

Īstermiņa aktīvi, kuri nav 
ilgtermiņa aktīvi vai 
atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai 
turētas vai turētas sadalei 
īpašniekiem 

Tādu īstermiņa aktīvu summa, kuri nav ilgtermiņa aktīvi 
vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai 
turētas vai turētas sadalei īpašniekiem. [Skatīt: Īstermiņa 
aktīvi; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai 
turētas [member]; Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas; Ilgtermiņa 
aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā turētas 
sadalei īpašniekiem] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 66. punkts 

ifrs-full CurrentAssetsRecognisedAsO
fAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Īstermiņa aktīvi, kas atzīti no 
iegādes datuma 

Attiecībā uz īstermiņa aktīviem, kas pārņemti uzņēmējdar
bības apvienošanas rezultātā, iegādes datumā atzītā 
summa. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentBiologicalAssets X instant, 
debit 

Apgrozāmie bioloģiskie aktīvi Apgrozāmo bioloģisko aktīvu summa. [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentBiologicalAssetsMem
ber 

member Apgrozāmie bioloģiskie aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē apgrozāmos bioloģiskos aktīvus. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
41. SGS 50. punkts

LV 
L 429/96 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentBondsIssuedAndCur
rentPortionOfNoncurrentBon
dsIssued 

X instant, 
credit 

Emitētas īstermiņa obligācijas 
un emitētu ilgtermiņa 
obligāciju īstermiņa daļa 

Emitētu īstermiņa obligāciju un emitētu ilgtermiņa obligā
ciju īstermiņa daļas summa. [Skatīt: Emitētas obligācijas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCur
rentPortionOfNoncurrentBor
rowings 

X instant, 
credit 

Īstermiņa aizņēmumi un 
ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

Īstermiņa aizņēmumu un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa 
daļas summa. [Skatīt: Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCur
rentPortionOfNoncurrentBor
rowingsAbstract 

Īstermiņa aizņēmumi un 
ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa [abstract] 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCur
rentPortionOfNoncurrentBor
rowingsByTypeAbstract 

Īstermiņa aizņēmumi un 
ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa – pēc veida 
[abstract] 

ifrs-full CurrentCommercialPapersIs
suedAndCurrentPortionOf
NoncurrentCommercialPaper
sIssued 

X instant, 
credit 

Emitēti īstermiņa komerciālie 
vērtspapīri un emitētu 
ilgtermiņa komerciālo 
vērtspapīru īstermiņa daļa 

Emitētu īstermiņa komerciālo vērtspapīru un emitētu 
ilgtermiņa komerciālo vērtspapīru īstermiņa daļas summa. 
[Skatīt: Emitētie komerciālie vērtspapīri] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentContractAssets X instant, 
debit 

Apgrozāmie līguma aktīvi Apgrozāmo līguma aktīvu summa. [Skatīt: Līguma aktīvi] informācijas atklāšana: 
15. SFPS 105. punkts 

ifrs-full CurrentContractLiabilities X instant, 
credit 

Īstermiņa līguma saistības Īstermiņa līguma saistību summa. [Skatīt: Līguma saistī
bas] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 105. punkts 

ifrs-full CurrentCrudeOil X instant, 
debit 

Apgrozāmā jēlnafta Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo 
neattīrītas, neapstrādātas naftas summu. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 37. punkts 

ifrs-full CurrentDebtInstrumentsIs
sued 

X instant, 
credit 

Emitēti īstermiņa parāda 
instrumenti 

Emitētu īstermiņa parāda instrumentu summa. [Skatīt: 
Emitētie parāda instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CurrentDepositsFromCusto
mers 

X instant, 
credit 

Klientu īstermiņa noguldījumi Klientu īstermiņa noguldījumu summa. [Skatīt: Klientu 
noguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CurrentDerivativeFinancialAs
sets 

X instant, 
debit 

Apgrozāmi atvasinātie finanšu 
aktīvi 

Apgrozāmu atvasināto finanšu aktīvu summa. [Skatīt: 
Atvasinātie finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/97



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentDerivativeFinancialLia
bilities 

X instant, 
credit 

Īstermiņa atvasinātās finanšu 
saistības 

Īstermiņa atvasināto finanšu saistību summa. [Skatīt: Atva
sinātās finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CurrentDividendPayables X instant, 
credit 

Īstermiņa saistības par 
maksājamām dividendēm 

Īstermiņa saistību par maksājamām dividendēm summa. 
[Skatīt: Maksājamās dividendes] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CurrentEstimateOfFutureCas
hOutflowsToBePaidToFulfi
lObligationMeasurementIn
putMember 

member Pašreizējā aplēse par nākotnes 
izejošām naudas plūsmām, 
kuras maksās, izpildot 
pienākumu – mērījuma 
ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē pašreizējo aplēsi par nākotnes izejo 
šajām naudas plūsmām, kuras maksās, izpildot pienā
kumu, ko izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS B36. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Īstermiņa parādi par akcīzes 
nodokli 

Īstermiņa parādu par akcīzes nodokli summa. [Skatīt: 
Akcīzes nodokļa parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full CurrentFinanceLeaseReceivab
les 

X instant, 
debit 

Īstermiņa finanšu nomas 
debitoru parādi 

Īstermiņa finanšu nomas debitoru parādu summa. [Skatīt: 
Finanšu nomas debitoru parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Īstermiņa finanšu aktīvi Apgrozāmo finanšu aktīvu summa. [Skatīt: Finanšu aktīvi] informācijas atklāšana: 
7. SFPS 25. punkts 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtA
mortisedCost 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi 
amortizētajās izmaksās 

Amortizētajās izmaksās novērtēto apgrozāmo finanšu 
aktīvu summa. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie 
finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughOtherCompre
hensiveIncome 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughOtherCompre
hensiveIncomeAbstract 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 
[abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) apakšpunkts

LV 
L 429/98 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLos
sAbstract 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLoss
ClassifiedAsHeldForTrading 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – 
klasificēti kā tirdzniecības 
nolūkā turēti 

Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – klasificēti kā tirdzniecības nolūkā turēti. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – klasificēti kā 
tirdzniecības nolūkā turēti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 8. punkta a) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLossDe
signatedUponInitialRecogni
tion 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – noteikti 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk 

Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā un kas noteikti kā tādi sākotnējās atzīšanas brīdī 
vai vēlāk. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
– noteikti sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLos
sMandatorilyMeasuredAtFair
Value 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – obligāti 
novērtējami patiesajā vērtībā 

Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas saskaņā ar 9. 
SFPS obligāti novērtējami patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – obligāti novērtējami 
patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLos
sMeasuredAsSuchInAccordan
ceWithExemptionForReacqui
sitionOfOwnEquityInstru
ments 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar 
atbrīvojumu no pašu kapitāla 
instrumentu atpirkšanas 

Apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – 
šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu kapitāla 
instrumentu atpirkšanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novēr
tēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no 
pašu kapitāla instrumentu atpirkšanas] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLos
sMeasuredAsSuchInAccordan
ceWithExemptionForRepur
chaseOfOwnFinancialLiabili
ties 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar 
atbrīvojumu no pašu finanšu 
saistību atpirkšanas 

Apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – 
šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu finanšu 
saistību atpirkšanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu 
finanšu saistību atpirkšanas] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/99



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAvai
lableforsale 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie pārdošanai 
pieejamie finanšu aktīvi 

Apgrozāmo pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu summa. 
[Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Apgrozāmie 
finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsMeasu
redAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Īstermiņa finanšu saistības Īstermiņa finanšu saistību summa. [Skatīt: Finanšu saistī
bas] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 25. punkts 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesA
tAmortisedCost 

X instant, 
credit 

Īstermiņa finanšu saistības 
amortizētajās izmaksās 

Tādu īstermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas 
amortizētajās izmaksās. [Skatīt: Finanšu saistības amorti
zētajās izmaksās] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta g) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 8. punkta f) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Īstermiņa finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Tādu īstermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLos
sAbstract 

Īstermiņa finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOr
LossClassifiedAsHeldForTra
ding 

X instant, 
credit 

Īstermiņa finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – 
klasificētas kā tirdzniecības 
nolūkā turētas 

Tādu apgrozāmo finanšu saistību summa patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas 
atbilst definīcijai “tirdzniecības nolūkā turētas”. [Skatīt: 
Īstermiņa finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLos
sDesignatedUponInitialRecog
nition 

X instant, 
credit 

Īstermiņa finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – 
noteiktas sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk 

Tādu īstermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā un kas noteiktas kā tādas sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta e) apakšpunkts

LV 
L 429/100 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentFoodAndBeverage X instant, 
debit 

Apgrozāma pārtika un dzērieni Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo 
pārtikas un dzērienu summu. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 37. punkts 

ifrs-full CurrentFuel X instant, 
debit 

Apgrozāma degviela Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo 
degvielas summu. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 37. punkts 

ifrs-full CurrentGovernmentGrants X instant, 
credit 

Īstermiņa valsts dotācijas Tādu īstermiņa valsts dotāciju summa, kas finanšu 
stāvokļa pārskatā atzītas kā atliktie ienākumi. [Skatīt: 
Valsts [member]; Atliktie ienākumi; Valsts dotācijas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CurrentHeldtomaturityInves
tments 

X instant, 
debit 

Īstermiņa līdz termiņa beigām 
turēti ieguldījumi 

Īstermiņa līdz termiņa beigām turētu ieguldījumu summa. 
[Skatīt: Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full CurrentInterestPayable X instant, 
credit 

Īstermiņa maksājamie procenti Īstermiņa maksājamo procentu summa. [Skatīt: Maksā
jamie procenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentInterestReceivable X instant, 
debit 

Īstermiņa saņemamie procenti Īstermiņa saņemamo procentu summa. [Skatīt: Saņe
mamie procenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentInventoriesArisingFro
mExtractiveActivitiesAbstract 

Apgrozāmie krājumi, kas rodas 
no ieguves darbībām [abstract] 

ifrs-full CurrentInventoriesHeldFor
Sale 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie krājumi, kas turēti 
pārdošanai 

Apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo tādu 
krājumu summu, kuri turēti pārdošanai parastā uzņēmēj
darbības gaitā. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 37. punkts 

ifrs-full CurrentInventoriesInTransit X instant, 
debit 

Apgrozāmie krājumi, kas ir 
tranzītā 

Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo tran
zītā esošo krājumu summu. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 37. punkts 

ifrs-full CurrentInvestments X instant, 
debit 

Īstermiņa ieguldījumi Īstermiņa ieguldījumu summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/101



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentInvestmentsInEqui
tyInstrumentsDesignatedAt
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Īstermiņa ieguldījumi kapitāla 
vērtspapīru instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Tādu īstermiņa ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instru
mentos summa, kurus uzņēmums noteicis patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 
[Skatīt: Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Īstermiņa nomas saistības Īstermiņa nomas saistību summa. [Skatīt: Nomas saistības] informācijas atklāšana: 
16. SFPS 47. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentLiabilities X instant, 
credit 

Īstermiņa saistības Saistību summa, ko: a) uzņēmums paredz nokārtot 
parastā darbības cikla ietvaros; b) uzņēmums tur galveno
kārt pārdošanai (tirdzniecības nolūkā); c) jānokārto 
divpadsmit mēnešu laikā pēc pārskata perioda; vai d) 
uzņēmumam nav beznosacījuma tiesību, lai atliktu nokār
tošanu vismaz divpadsmit mēnešus pēc pārskata perioda 
beigām. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 69. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B12. punkta 
b) apakšpunkta iii) punkts, 
piemērs: 12. SFPS B10. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentLiabilitiesAbstract Īstermiņa saistības [abstract] 

ifrs-full CurrentLiabilitiesOtherThan
LiabilitiesIncludedInDisposal
GroupsClassifiedAsHeldFor
Sale 

X instant, 
credit 

Īstermiņa saistības, kas nav 
saistības, kuras iekļautas 
atsavināšanas grupās, kas 
klasificētas kā pārdošanai 
turētas 

Tādu īstermiņa saistību summa, kas nav saistības, kuras 
iekļautas atsavināšanas grupās, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas. [Skatīt: Īstermiņa saistības; Atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [mem
ber]; Saistības, kuras iekļautas atsavināšanas grupās, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 69. punkts 

ifrs-full CurrentLiabilitiesRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Īstermiņa saistības, kas atzītas 
no iegādes datuma 

Attiecībā uz īstermiņa saistībām, kas pārņemtas uzņēmēj
darbības apvienošanas rezultātā, iegādes datumā atzītā 
summa. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentLoansAndReceivables X instant, 
debit 

Īstermiņa aizdevumi un 
debitoru parādi 

Īstermiņa aizdevumu un debitoru parādu summa. [Skatīt: 
Aizdevumi un debitoru parādi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full CurrentLoansReceivedAn
dCurrentPortionOfNoncurren
tLoansReceived 

X instant, 
credit 

Saņemtie īstermiņa aizdevumi 
un saņemto ilgtermiņa 
aizdevumu īstermiņa daļa 

Saņemto īstermiņa aizdevumu un saņemto ilgtermiņa 
aizdevumu īstermiņa daļas summa. [Skatīt: Saņemtie 
aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/102 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentMaterialsAndSupplies
ToBeConsumedInProduction
ProcessOrRenderingServices 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie materiāli vai 
izejvielas, kas tiks patērēti 
ražošanas procesā vai 
pakalpojumu sniegšanā 

Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo 
materiālu vai izejvielu, kas tiks patērēti ražošanas procesā 
vai pakalpojumu sniegšanā, summu. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 37. punkts 

ifrs-full CurrentMember member Īstermiņa [member] Šis elements apzīmē īstermiņa laika diapazonus. piemērs: 7. SFPS IG20D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35N. punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
37. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full CurrentNaturalGas X instant, 
debit 

Apgrozāmā dabasgāze Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo 
dabiskas izcelsmes ogļūdeņraža gāzu maisījuma summu. 
[Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 37. punkts 

ifrs-full CurrentNoncashAssetsPledge
dAsCollateralForWhichTran
sfereeHasRightByContractOr
CustomToSellOrRepledgeCol
lateral 

X instant, 
debit 

Apgrozāmi nenaudas aktīvi, 
kuri ieķīlāti kā nodrošinājums 
un attiecībā uz kuriem 
pārveduma saņēmējam saskaņā 
ar līgumu vai praksē ir tiesības 
pārdot vai pārķīlāt 
nodrošinājumu 

Tādu apgrozāmu nenaudas nodrošinājuma aktīvu summa 
(piemēram, parāda vai kapitāla vērtspapīru instrumentu), 
kuri sniegti pārveduma saņēmējam un attiecībā uz kuriem 
pārveduma saņēmējam saskaņā ar līgumu vai praksē ir 
tiesības pārdot vai pārķīlāt nodrošinājumu. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 3.2.23. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 39. SGS 37. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full CurrentNotesAndDebenture
sIssuedAndCurrentPortionOf
NoncurrentNotesAndDeben
turesIssued 

X instant, 
credit 

Emitētas īstermiņa parādzīmes 
un ķīlu zīmes un emitētu 
ilgtermiņa parādzīmju un ķīlu 
zīmju īstermiņa daļa 

Emitētu īstermiņa parādzīmju un ķīlu zīmju un emitētu 
ilgtermiņa parādzīmju un ķīlu zīmju īstermiņa daļas 
summa. [Skatīt: Emitētas parādzīmes un ķīlu zīmes] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentOreStockpiles X instant, 
debit 

Apgrozāmie rūdas krājumi Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo 
rūdas krājumu summu. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 37. punkts 

ifrs-full CurrentPackagingAndStorage
Materials 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie iepakojuma un 
uzglabāšanas materiāli 

Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo iepa
kojuma un uzglabāšanas materiālu summu. [Skatīt: Krāju
mi] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 37. punkts 

ifrs-full CurrentPayablesForPurcha
seOfEnergy 

X instant, 
credit 

Īstermiņa kreditoru parādi par 
enerģijas iegādi 

Īstermiņa kreditoru parādu summa par enerģijas iegādi. 
[Skatīt: Kreditoru parādi par enerģijas iegādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full CurrentPayablesForPurcha
seOfNoncurrentAssets 

X instant, 
credit 

Īstermiņa kreditoru parādi par 
ilgtermiņa aktīvu iegādi 

Īstermiņa kreditoru parādu summa par ilgtermiņa aktīvu 
iegādi. [Skatīt: Kreditoru parādi par ilgtermiņa aktīvu iegā
di] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/103



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentPayablesOnSocialSecu
rityAndTaxesOtherThanInco
meTax 

X instant, 
credit 

Īstermiņa kreditoru parādi par 
sociālās apdrošināšanas 
iemaksām un nodokļiem, kas 
nav ienākuma nodoklis 

Īstermiņa kreditoru parādu summa par sociālās apdroši
nāšanas iemaksām un nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis. [Skatīt: Kreditoru parādi par sociālās apdrošinā 
šanas iemaksām un nodokļiem, kas nav ienākuma nodok
lis] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full CurrentPetroleumAndPetroc
hemicalProducts 

X instant, 
debit 

Apgrozāmi naftas un naftas 
ķīmijas produkti 

Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo no 
jēlnaftas un dabasgāzes iegūtu produktu summu. [Skatīt: 
Apgrozāmā jēlnafta; Apgrozāmā dabasgāze] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 37. punkts 

ifrs-full CurrentPortionOfLongter
mBorrowings 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

Ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa. [Skatīt: Aizņēmu
mi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CurrentPrepaidExpenses X instant, 
debit 

Īstermiņa priekšapmaksātie 
izdevumi 

Summa, kas atzīta kā īstermiņa aktīvs attiecībā uz izde
vumiem, kuri radušies pirms perioda, kurā saimnieciskais 
labums tiks realizēts. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentPrepayments X instant, 
debit 

Īstermiņa priekšapmaksas Īstermiņa priekšapmaksu summa. [Skatīt: Priekšapmaksas] piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAbstract Īstermiņa priekšapmaksas 
[abstract] 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCur
rentAccruedIncome 

X instant, 
debit 

Īstermiņa priekšapmaksas un 
īstermiņa uzkrātie ienākumi 

Īstermiņa priekšapmaksu un īstermiņa uzkrāto ienākumu 
summa. [Skatīt: Priekšapmaksas; Uzkrātie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCur
rentAccruedIncomeAbstract 

Īstermiņa priekšapmaksas un 
īstermiņa uzkrātie ienākumi 
[abstract] 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndOt
herCurrentAssets 

X instant, 
debit 

Īstermiņa priekšapmaksas un 
citi īstermiņa aktīvi 

Īstermiņa priekšapmaksu un citu īstermiņa aktīvu summa. 
[Skatīt: Citi īstermiņa aktīvi; Īstermiņa priekšapmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CurrentProgrammingAssets X instant, 
debit 

Apgrozāmie programmēšanas 
aktīvi 

Apgrozāmo programmēšanas aktīvu summa. [Skatīt: 
Programmēšanas aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CurrentProvisions X instant, 
credit 

Īstermiņa uzkrājumi Īstermiņa uzkrājumu summa. [Skatīt: Uzkrājumi] informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta l) apakšpunkts

LV 
L 429/104 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentProvisionsAbstract Īstermiņa uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full CurrentProvisionsForEm
ployeeBenefits 

X instant, 
credit 

Īstermiņa uzkrājumi darbinieku 
pabalstiem 

Īstermiņa uzkrājumu summa darbinieku pabalstiem. [Ska
tīt: Uzkrājumi darbinieku pabalstiem] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 78. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndCur
rentProductionSupplies 

X instant, 
debit 

Apgrozāmās izejvielas un 
apgrozāmās ražošanas 
izejvielas 

Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo 
apgrozāmo izejvielu un apgrozāmo ražošanas izejvielu 
summu. [Skatīt: Apgrozāmās ražošanas izejvielas; Apgro
zāmās izejvielas] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 37. punkts 

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndCur
rentProductionSuppliesAbs
tract 

Apgrozāmās izejvielas un 
apgrozāmās ražošanas 
izejvielas [abstract] 

ifrs-full CurrentReceivablesDueFro
mAssociates 

X instant, 
debit 

Īstermiņa debitoru parādi, kas 
pienākas no asociētajiem 
uzņēmumiem 

Īstermiņa debitoru parādu summa, kas pienākas no 
asociētajiem uzņēmumiem. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentReceivablesDueFrom
JointVentures 

X instant, 
debit 

Īstermiņa debitoru parādi, kas 
pienākas no kopuzņēmumiem 

Īstermiņa debitoru parādu summa, kas pienākas no 
kopuzņēmumiem. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentReceivablesFromCon
tractsWithCustomers 

X instant, 
debit 

Īstermiņa debitoru parādi no 
līgumiem ar klientiem 

Īstermiņa debitoru parādu summa no līgumiem ar klien
tiem. [Skatīt: Debitoru parādi no līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 105. punkts 

ifrs-full CurrentReceivablesFromRen
talOfProperties 

X instant, 
debit 

Īstermiņa debitoru parādi no 
īpašumu nomas 

Īstermiņa debitoru parādu summa no īpašumu nomas. 
[Skatīt: Debitoru parādi no īpašumu nomas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentReceivablesFromSa
leOfProperties 

X instant, 
debit 

Īstermiņa debitoru parādi no 
īpašumu pārdošanas 

Īstermiņa debitoru parādu summa no īpašumu pārdoša
nas. [Skatīt: Debitoru parādi no īpašumu pārdošanas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentReceivablesFromTaxe
sOtherThanIncomeTax 

X instant, 
debit 

Īstermiņa debitoru parādi no 
nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis 

Īstermiņa debitoru parādu summa no nodokļiem, kas nav 
ienākuma nodoklis. [Skatīt: Debitoru parādi no nodok 
ļiem, kas nav ienākuma nodoklis] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentRecognisedAssetsDefi
nedBenefitPlan 

X instant, 
debit 

Apgrozāmais definētu neto 
pabalstu aktīvs 

Apgrozāmā definētu neto pabalstu aktīva summa. [Skatīt: 
Definētu neto pabalstu aktīvs] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CurrentRecognisedLiabilities
DefinedBenefitPlan 

X instant, 
credit 

Īstermiņa definētu neto 
pabalstu saistības 

Īstermiņa definētu neto pabalstu saistību summa. [Skatīt: 
Definētu neto pabalstu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/105



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentRefundsProvision X instant, 
credit 

Īstermiņa atmaksājumu 
uzkrājumi 

Īstermiņa uzkrājumu summa atmaksājumiem. [Skatīt: 
Atmaksājumu uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 4. piemērs 
Atmaksājumu politika, piemērs: 
37. SGS 87. punkts 

ifrs-full CurrentRestrictedCashAn
dCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Apgrozāmā nauda un naudas 
ekvivalenti, uz ko attiecas 
izmantošanas ierobežojumi 

Tās īstermiņa naudas un naudas ekvivalentu summa, uz 
ko attiecas izmantošanas ierobežojumi. [Skatīt: Nauda un 
naudas ekvivalenti, uz ko attiecas izmantošanas ierobežo
jumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full CurrentRetentionPayables X instant, 
credit 

Īstermiņa maksājamie 
ieturējumi 

Īstermiņa maksājamo ieturējumu summa. [Skatīt: Maksā
jamie ieturējumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full CurrentSecuredBankLoansRe
ceivedAndCurrentPortionOf
NoncurrentSecuredBankLoan
sReceived 

X instant, 
credit 

Saņemti īstermiņa nodrošinātie 
banku aizdevumi un saņemtu 
ilgtermiņa nodrošināto banku 
aizdevumu īstermiņa daļa 

Saņemtu īstermiņa nodrošināto banku aizdevumu un 
saņemtu ilgtermiņa nodrošināto banku aizdevumu īster
miņa daļas summa. [Skatīt: Saņemti nodrošinātie banku 
aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentServiceCostNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Īstermiņa izdienas izmaksas – 
definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi) 

Tāds palielinājums (samazinājums) definēto neto pabalstu 
saistībās (aktīvos), kas izriet no darbinieku darba pārskata 
periodā. [Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxAssets X instant, 
debit 

Pārskata perioda nodokļu aktīvi Par pārskata periodu un iepriekšējiem periodiem samak
sātā pārskata perioda nodokļa summa, kura pārsniedz 
summu, kas jāmaksā par šiem periodiem. Pārskata perioda 
nodoklis ir maksājamo (atgūstamo) ienākuma nodokļu 
summa, kura attiecas uz perioda ar nodokli apliekamo 
peļņu (nodokļa zaudējumiem). 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta n) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxAssetsCurrent X instant, 
debit 

Pārskata perioda nodokļa aktīvi 
– īstermiņa 

Pārskata perioda nodokļa aktīvu īstermiņa daļa. [Skatīt: 
Pārskata perioda nodokļa aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta n) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxAssetsNoncurrent X instant, 
debit 

Pārskata perioda nodokļa aktīvi 
– ilgtermiņa 

Pārskata perioda nodokļa aktīvu ilgtermiņa daļa. [Skatīt: 
Pārskata perioda nodokļa aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta n) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncome X duration, 
debit 

Pārskata perioda nodokļa 
izdevumi (ienākumi) 

Maksājamo (atgūstamo) ienākuma nodokļu summa, kura 
attiecas uz perioda ar nodokli apliekamo peļņu (nodokļa 
zaudējumiem). 

piemērs: 12. SGS 80. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxExpenseInco
meAndAdjustmentsForCur
rentTaxOfPriorPeriods 

X duration, 
debit 

Pārskata perioda nodokļa 
izdevumi (ienākumi) un 
korekcijas par iepriekšējo 
periodu pārskata perioda 
nodokļiem 

Pārskata perioda nodokļa izdevumu (ienākumu) un korek
ciju par iepriekšējo periodu pārskata perioda nodokļiem 
summa. [Skatīt: Pārskata perioda nodokļa izdevumi (ienā
kumi); Iepriekšējo periodu pārskata perioda nodokļu 
korekcijas] 

vispārpieņemta prakse: 
12. SGS 80. punkts

LV 
L 429/106 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentTaxExpenseInco
meAndAdjustmentsForCur
rentTaxOfPriorPeriodsAbs
tract 

Pārskata perioda nodokļa 
izdevumi (ienākumi) un 
korekcijas par iepriekšējo 
periodu pārskata perioda 
nodokļiem [abstract] 

ifrs-full CurrentTaxLiabilities X instant, 
credit 

Pārskata perioda nodokļu 
saistības 

Pārskata perioda nodokļa summa par pārskata periodu un 
iepriekšējiem periodiem nesamaksātās summas apmērā. 
Pārskata perioda nodoklis ir maksājamo (atgūstamo) ienā
kuma nodokļu summa, kura attiecas uz perioda ar 
nodokli apliekamo peļņu (nodokļa zaudējumiem). 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta n) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesCurrent X instant, 
credit 

Pārskata perioda nodokļa 
saistības – īstermiņa 

Pārskata perioda nodokļa saistību īstermiņa daļa. [Skatīt: 
Pārskata perioda nodokļa saistības] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta n) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesNoncur
rent 

X instant, 
credit 

Pārskata perioda nodokļa 
saistības – ilgtermiņa 

Pārskata perioda nodokļa saistību ilgtermiņa daļa. [Skatīt: 
Pārskata perioda nodokļa saistības] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta n) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxRelatingToItems
ChargedOrCreditedDirectly
ToEquity 

X duration, 
debit 

Pārskata perioda nodoklis, kas 
attiecas uz posteņiem, par 
kuriem tieši kreditēts (debitēts) 
pašu kapitāls 

Tāda pārskata perioda nodokļa summa, kas attiecas uz 
konkrētiem posteņiem, par kuriem tieši debitēts vai kredi
tēts pašu kapitāls, piemēram: a) nesadalītās peļņas, kas 
radusies retrospektīvas grāmatvedības politikas maiņas 
dēļ vai kļūdas koriģēšanas dēļ, sākuma atlikuma korekcija; 
un b) summas, kas rodas, veicot salikta finanšu instru
menta pašu kapitāla komponenta sākotnējo atzīšanu. 
[Skatīt: Nesadalītā peļņa; Finanšu instrumenti – klase 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTradeReceivables X instant, 
debit 

Īstermiņa pircēju un pasūtītāju 
parādi 

Īstermiņa pircēju un pasūtītāju parādu summa. [Skatīt: 
Pircēju un pasūtītāju parādi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts, piemērs: 1. SGS 68. 
punkts 

ifrs-full CurrentUnsecuredBankLoan
sReceivedAndCurrentPortio
nOfNoncurrentUnsecuredBan
kLoansReceived 

X instant, 
credit 

Saņemti īstermiņa 
nenodrošinātie banku 
aizdevumi un saņemtu 
ilgtermiņa nenodrošināto 
banku aizdevumu īstermiņa 
daļa 

Saņemtu īstermiņa nenodrošināto banku aizdevumu un 
saņemtu ilgtermiņa nenodrošināto banku aizdevumu īster
miņa daļas summa. [Skatīt: Saņemti nenodrošinātie banku 
aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentValueAddedTaxPayab
les 

X instant, 
credit 

Īstermiņa parādi par 
pievienotās vērtības nodokli 

Īstermiņa parādu par pievienotās vērtības nodokli summa. 
[Skatīt: Pievienotās vērtības nodokļa parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/107



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentValueAddedTaxRecei
vables 

X instant, 
debit 

Īstermiņa pievienotās vērtības 
nodokļa pārmaksa 

Īstermiņa pievienotās vērtības nodokļa pārmaksas summa. 
[Skatīt: Pievienotās vērtības nodokļa pārmaksa] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CustomerrelatedIntangibleAs
setsMember 

member Ar klientiem saistīti 
nemateriālie aktīvi [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas atspo
guļo ar klientiem saistītus aktīvus. Šādi aktīvi var ietvert 
klientu sarakstus, neizpildītos pasūtījumus vai ražošanas 
kavējumus, klientu līgumus un ar tiem saistītās klientu 
attiecības, kā arī ārpuslīgumiskas klientu attiecības. 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts 

ifrs-full CustomerrelatedIntangibleAs
setsRecognisedAsOfAcquisi
tionDate 

X instant, 
debit 

Ar klientiem saistīti 
nemateriālie aktīvi, kas atzīti 
no iegādes datuma 

Attiecībā uz ar klientiem saistītiem nemateriālajiem aktī
viem, kas pārņemti uzņēmējdarbības apvienošanas rezul
tātā, iegādes datumā atzītā summa. [Skatīt: Ar klientiem 
saistīti nemateriālie aktīvi [member]; Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full DateAsAtWhichEntityPlan
sToApplyNewIFRSInitially 

yyyy-mm-dd Datums, kurā uzņēmums 
sākotnēji plāno ieviest jauno 
SFPS 

Datums, kurā uzņēmums sākotnēji plāno ieviest jaunu 
SFPS, kas ir izdots, bet vēl nav spēkā. 

piemērs: 8. SGS 31. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DateByWhichApplicationOf
NewIFRSIsRequired 

yyyy-mm-dd Datums, līdz kuram jaunais 
SFPS jāievieš 

Datums, līdz kuram uzņēmumam ir pienākums ieviest 
jaunu SFPS, kas ir izdots, bet vēl nav spēkā. 

piemērs: 8. SGS 31. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DatedSubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Noteikta termiņa subordinētās 
saistības 

Tādu subordinēto saistību summa, kurām ir konkrēts 
atmaksas datums. [Skatīt: Subordinētās saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DateOfAcquisition2013 yyyy-mm-dd Iegādes datums Datums, kurā pircējs uzņēmējdarbības apvienošanas rezul
tātā iegūst kontroli pār iegādāto uzņēmumu. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DateOfAuthorisationForIs
sueOfFinancialState
ments2013 

yyyy-mm-dd Finanšu pārskatu publiskošanas 
apstiprināšanas datums 

Datums, kurā finanšu pārskatus apstiprina publiskošanai. informācijas atklāšana: 
10. SGS 17. punkts 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPe
riod2013 

yyyy-mm-dd Pārskata perioda beigu datums Pārskata perioda beigu datums. informācijas atklāšana: 
1. SGS 51. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPerio
dOfFinancialStatementsOfAs
sociate 

yyyy-mm-dd Asociētā uzņēmuma finanšu 
pārskatu aptvertā pārskata 
perioda beigu datums 

Asociētā uzņēmuma finanšu pārskatu aptvertā pārskata 
perioda beigu datums. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 22. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPerio
dOfFinancialStatementsOf
JointVenture2013 

yyyy-mm-dd Kopuzņēmuma finanšu 
pārskatu aptvertā pārskata 
perioda beigu datums 

Kopuzņēmuma finanšu pārskatu aptvertā pārskata perioda 
beigu datums. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 22. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
L 429/108 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPerio
dOfFinancialStatementsOf
Subsidiary 

yyyy-mm-dd Meitasuzņēmuma finanšu 
pārskatu aptvertā pārskata 
perioda beigu datums 

Meitasuzņēmuma finanšu pārskatu aptvertā pārskata 
perioda beigu datums. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 11. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DateOfGrantOfSharebased
PaymentArrangement 

text Vienošanās par maksājumu ar 
akcijām piešķiršanas datums 

Datums, kurā tiek piešķirtas vienošanās par maksājumu ar 
akcijām. [Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar akcijām 
[member]] 

piemērs: 2. SFPS IG23. punkts, 
piemērs: 2. SFPS 45. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DateOfReclassificationOfFi
nancialAssetsDueToChangeIn
BusinessModel 

yyyy-mm-dd Komercdarbības modeļa 
maiņas radītas finanšu aktīvu 
pārklasifikācijas datums 

Datums, kurā finanšu aktīvus pārklasificē, jo ir mainīts 
uzņēmuma komercdarbības modelis finanšu aktīvu 
pārvaldībai. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.B punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DateOnWhichChangeInActi
vitiesOccurredThatPermitte
dInsurerToReassessWhetherIt
sActivitiesArePredominantly
ConnectedWithInsurance 

yyyy-mm-dd Datums, kurā notika izmaiņas 
darbībās, kas ļāva 
apdrošinātājam atkārtoti 
novērtēt, vai tā darbības ir 
galvenokārt saistītas ar 
apdrošināšanu 

Datums, kurā notika izmaiņas darbībās, kas ļāva apdroši
nātājam atkārtoti novērtēt, vai tā darbības ir galvenokārt 
saistītas ar apdrošināšanu. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DateOnWhichChangeInActi
vitiesOccurredThatResultedI
nInsurerNoLongerQualifyin
gToApplyTemporaryExem
ptionFromIFRS9 

yyyy-mm-dd Datums, kurā notika izmaiņas 
darbībās, kā rezultātā 
apdrošinātājs vairs nevarēja 
pretendēt uz pagaidu 
atbrīvojumu no 9. SFPS 

Datums, kurā notika izmaiņas darbībās, kā rezultātā 
apdrošinātājs vairs nevarēja pretendēt uz pagaidu atbrīvo
jumu no 9. SFPS. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39D. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DebtInstrumentsAmountCon
tributedToFairValueOfPlanAs
sets 

X instant, 
debit 

Parāda instrumenti – summa, 
kas iemaksāta plāna aktīvu 
patiesajā vērtībā 

Summa, ko parādu (nevis pašu kapitālu) atspoguļojoši 
instrumenti veido no definētu pabalstu plānu aktīvu 
patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā; 
Definētu pabalstu plāni [member]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turēti parāda instrumenti Tādu instrumentu summa, kas atspoguļo uzņēmuma 
kopējo parādsaistību apjomu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full DebtInstrumentsHeldAbstract Turēti parāda instrumenti 
[abstract] 

ifrs-full DebtInstrumentsIssuedThatA
reIncludedInInsurersRegulato
ryCapital 

X instant, 
credit 

Emitētie parāda instrumenti, 
kas ir iekļauti apdrošinātāja 
regulējošām prasībām 
atbilstošā kapitālā 

Emitēto parāda instrumentu summa, kas ir iekļauti apdro 
šinātāja regulējošām prasībām atbilstošā kapitālā. 

piemērs: 4. SFPS 20E. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/109



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DebtSecurities X instant, 
credit 

Emitētie parāda instrumenti Tādu uzņēmuma emitētu instrumentu summa, kas atspo
guļo kopējo parādsaistību apjomu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full DebtSecuritiesMember member Parāda vērtspapīri [member] Šis elements apzīmē uzņēmuma turētos instrumentus, 
kuri atspoguļo kopējo parādsaistību apjomu. 

piemērs: 13. SFPS IE60. punkts, 
piemērs: 13. SFPS 94. punkts 

ifrs-full DecreaseDueToHarvestBiolo
gicalAssets 

X duration, 
credit 

Samazinājums ražas dēļ – 
bioloģiskie aktīvi 

Bioloģisko aktīvu samazinājums produktu atdalīšanas no 
aktīviem vai aktīva dzīvības procesu pārtraukšanas dēļ. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 50. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseIncreaseThroughTa
xOnSharebasedPaymentTran
sactions 

X duration, 
debit 

Samazinājums (palielinājums), 
ko rada maksājumiem ar 
akcijām piemērotais nodoklis – 
pašu kapitāls 

Pašu kapitāla samazinājums (palielinājums), ko rada 
tādiem darījumiem piemērotais nodoklis, kuros uzņē
mums: a) saņem preces vai pakalpojumus no šo preču 
vai pakalpojumu piegādātāja (ieskaitot darbinieku) saskaņā 
ar vienošanos par maksājumu ar akcijām; vai b) uzņemas 
saistības nokārtot darījumu ar piegādātāju saskaņā ar 
vienošanos par maksājumu ar akcijām, ja cits grupas 
uzņēmums saņem attiecīgās preces vai pakalpojumus. 
[Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar akcijām [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsAssets 

X duration, 
credit 

Patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus – aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma 
summa saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsEntitysOw
nEquityInstruments 

X duration, 
debit 

Patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus – uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējuma samazinājuma summa saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsLiabilities 

X duration, 
debit 

Patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus – saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma 
summa saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/110 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInOtherComprehensiveInco
meAfterTaxAssets 

X duration Patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem – aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma 
summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, sais
tībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 
[Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInOtherComprehensiveInco
meAfterTaxEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, novērtējuma 
samazinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pēc nodokļiem – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējuma samazinājuma summa, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc nodokļiem, saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu 
pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInOtherComprehensiveInco
meAfterTaxLiabilities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, novērtējuma 
samazinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pēc nodokļiem – 
saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma 
summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, sais
tībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, pēc 
nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInOtherComprehensiveInco
meBeforeTaxAssets 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, novērtējuma 
samazinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem 
– aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma 
summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos pirms 
nodokļiem, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/111



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInOtherComprehensiveInco
meBeforeTaxEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, novērtējuma 
samazinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem 
– uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējuma samazinājuma summa, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, pirms nodokļiem, saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu 
pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInOtherComprehensiveInco
meBeforeTaxLiabilities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, novērtējuma 
samazinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem 
– saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma 
summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos pirms 
nodokļiem, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInProfitOrLossAfterTaxAs
sets 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
novērtējuma samazinājums 
saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pēc nodokļiem – 
aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma 
summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInProfitOrLossAfterTaxEnti
tysOwnEquityInstruments 

X duration Patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums, kas atzīts peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, 
saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pēc nodokļiem – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējuma samazinājuma summa, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļiem, saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/112 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInProfitOrLossAfterTaxLiabi
lities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
novērtējuma samazinājums 
saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pēc nodokļiem – 
saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma 
summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInProfitOrLossBeforeTaxAs
sets 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
novērtējuma samazinājums 
saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem 
– aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma 
summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInProfitOrLossBeforeTaxEnti
tysOwnEquityInstruments 

X duration Patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums, kas atzīts peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, 
saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem 
– uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējuma samazinājuma summa, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem, saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu 
pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInProfitOrLossBeforeTaxLia
bilities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
novērtējuma samazinājums 
saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem 
– saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma 
summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/113



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseThroughBalancesRe
coveredInCurrentPeriodRegu
latoryDeferralAccountDebit
Balances 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
pārskata periodā atgūtie 
atlikumi – regulatora noteiktā 
atliktā konta debeta atlikumi 

Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumu samazi
nājums, ko rada pārskata periodā atgūtie atlikumi. [Skatīt: 
Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughBalancesRe
versedInCurrentPeriodRegula
toryDeferralAccountCreditBa
lances 

X duration, 
debit 

Samazinājums, ko rada 
pārskata periodā apvērstie 
atlikumi – regulatora noteiktā 
atliktā konta kredīta atlikumi 

Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumu sama
zinājums, ko rada pārskata periodā apvērstie atlikumi. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughBenefitsPaid
ReimbursementRightsAtFair
Value 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
samaksātie pabalsti – atlīdzības 
tiesības, patiesajā vērtībā 

Atlīdzības tiesību patiesās vērtības samazinājums, ko rada 
samaksātie pabalsti. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Atlīdzības tiesības – patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSaleBiologicalAssets 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
klasifikācija “pārdošanai turēts” 
– bioloģiskie aktīvi 

Bioloģisko aktīvu samazinājums, ko rada to klasifikācija 
“pārdošanai turēti” vai iekļaušana atsavināšanas grupā, 
kura klasificēta kā pārdošanai turēta. [Skatīt: Atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [mem
ber]; Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 50. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSaleGoodwill 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
klasifikācija “pārdošanai turēts” 
– nemateriāla vērtība 

Nemateriālas vērtības samazinājums, ko rada klasifikācija 
“pārdošanai turēts”. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta d) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSaleIntangibleAsset
sAndGoodwill 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
klasifikācija “pārdošanai turēts” 
– nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība 

Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības samazinā
jums, ko rada to klasifikācija “pārdošanai turēti” vai 
iekļaušana atsavināšanas grupā, kura klasificēta kā 
pārdošanai turēta. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, kas klasi
ficētas kā pārdošanai turētas [member]; Nemateriālie aktīvi 
un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/114 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSaleIntangibleAsset
sOtherThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
klasifikācija “pārdošanai turēts” 
– nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, samazi
nājums, ko rada to klasifikācija “pārdošanai turēti” vai 
iekļaušana atsavināšanas grupā, kura klasificēta kā 
pārdošanai turēta. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, kas klasi
ficētas kā pārdošanai turētas [member]; Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSaleInvestmentPro
perty 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
klasifikācija “pārdošanai turēts” 
– ieguldījuma īpašums 

Ieguldījuma īpašuma samazinājums, ko rada tā klasifikā
cija “pārdošanai turēts” vai iekļaušana atsavināšanas grupā, 
kura klasificēta kā pārdošanai turēta. [Skatīt: Atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [mem
ber]; Pamatlīdzekļi; Ieguldījuma īpašums; Atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 76. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAs
HeldForSalePropertyPlantAn
dEquipment 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
klasifikācija “pārdošanai turēts” 
– pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu samazinājums, ko rada to klasifikācija “pār
došanai turēti” vai iekļaušana atsavināšanas grupā, kura 
klasificēta kā pārdošanai turēta. [Skatīt: Atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]; 
Pamatlīdzekļi; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughDerecogni
tionExposureToCreditRiskOn
LoanCommitmentsAndFinan
cialGuaranteeContracts 

X duration, 
debit 

Samazinājums, ko rada 
atzīšanas pārtraukšana – 
pakļautība kredītriskam, kas 
saistīts ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumu un ar finanšu 
garantiju līgumiem 

Pakļautības kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos 
izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju līgumiem, 
samazinājums, ko rada atzīšanas pārtraukšana. [Skatīt: 
Pakļautība kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos 
izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
35H. punkts 

ifrs-full DecreaseThroughDerecogni
tionFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
atzīšanas pārtraukšana – 
finanšu aktīvi 

Finanšu aktīvu samazinājums, ko rada atzīšanas pārtrauk 
šana. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
35H. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/115



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseThroughDisposalsRe
gulatoryDeferralAccountCre
ditBalances 

X duration, 
debit 

Samazinājums, ko rada 
atsavināšana – regulatora 
noteiktā atliktā konta kredīta 
atlikumi 

Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumu sama
zinājums, ko rada atsavināšana. [Skatīt: Regulatora 
noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughDisposalsRe
gulatoryDeferralAccountDe
bitBalances 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
atsavināšana – regulatora 
noteiktā atliktā konta debeta 
atlikumi 

Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumu samazi
nājums, ko rada atsavināšana. [Skatīt: Regulatora noteiktā 
atliktā konta debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughImpairmen
tContractAssets 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada vērtības 
samazināšanās – līguma aktīvi 

Līguma aktīvu samazinājums, ko rada vērtības samazinā 
šanās. [Skatīt: Līguma aktīvi; Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseThroughImpairment
sRegulatoryDeferralAccoun
tDebitBalances 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada vērtības 
samazināšanās – regulatora 
noteiktā atliktā konta debeta 
atlikumi 

Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumu samazi
nājums, ko rada vērtības samazināšanās. [Skatīt: Zaudē
jumi saistībā ar vērtības samazināšanos; Regulatora 
noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfCon
trolOfSubsidiaryIntangibleAs
setsAndGoodwill 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
kontroles zaudēšana pār 
meitasuzņēmumu – 
nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība 

Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības samazinā
jums, ko rada kontroles zaudēšana pār meitasuzņēmumu. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfCon
trolOfSubsidiaryIntangibleAs
setsOtherThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
kontroles zaudēšana pār 
meitasuzņēmumu – 
nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriālā vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, samazi
nājums, ko rada kontroles zaudēšana pār meitasuzņē
mumu. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfCon
trolOfSubsidiaryOtherProvi
sions 

X duration, 
debit 

Samazinājums, ko rada 
kontroles zaudēšana pār 
meitasuzņēmumu – citi 
uzkrājumi 

Citu uzkrājumu samazinājums, ko rada kontroles zaudē 
šana pār meitasuzņēmumu. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
37. SGS 84. punkts 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfCon
trolOfSubsidiaryPropertyPlan
tAndEquipment 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
kontroles zaudēšana pār 
meitasuzņēmumu – 
pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu samazinājums, ko rada kontroles zaudēšana 
pār meitasuzņēmumu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseThroughPerforman
ceObligationBeingSatisfied
ContractLiabilities 

X duration, 
debit 

Samazinājums, ko rada izpildes 
pienākuma īstenošana – līguma 
saistības 

Līguma saistību samazinājums, ko rada izpildes pienā
kuma īstenošana. [Skatīt: Līguma saistības; Izpildes pienā
kumi [member]] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
L 429/116 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseThroughRightToCon
siderationBecomingUncondi
tionalContractAssets 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada tiesību 
uz atlīdzību kļūšana par 
beznosacījuma – līguma aktīvi 

Līguma aktīvu samazinājums, ko rada tiesību uz atlīdzību 
kļūšana par beznosacījuma. [Skatīt: Līguma aktīvi] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseThroughTransferTo
LiabilitiesIncludedInDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSa
leOtherProvisions 

X duration, 
debit 

Samazinājums, ko rada 
pārnešana uz saistībām, kuras 
iekļautas atsavināšanas grupās, 
kas klasificētas kā pārdošanai 
turētas – citi uzkrājumi 

Citu uzkrājumu samazinājums, ko rada šo uzkrājumu 
pārnešana uz saistībām, kuras iekļautas atsavināšanas 
grupās, kas klasificētas kā pārdošanai turētas. [Skatīt: Citi 
uzkrājumi; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
37. SGS 84. punkts 

ifrs-full DecreaseThroughWriteoffFi
nancialAssets 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
norakstīšana – finanšu aktīvi 

Finanšu aktīvu samazinājums, ko rada norakstīšana. [Ska
tīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
35H. punkts 

ifrs-full DeductibleTemporaryDiffe
rencesForWhichNoDeferred
TaxAssetIsRecognised 

X instant Atskaitāmā pagaidu starpība, 
kurai neatzīst atliktā nodokļa 
aktīvu 

Atskaitāmās pagaidu starpības summa, kurai finanšu 
stāvokļa pārskatā neatzīst atliktā nodokļa aktīvu. [Skatīt: 
Pagaidu starpības [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DeemedCostOfInvestment
sForWhichDeemedCostIsFair
Value 

X instant, 
debit 

Apkopotās domātās izmaksas 
ieguldījumiem, kuriem domātās 
izmaksas ir patiesā vērtība 

Tādu ieguldījumu meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos vai 
asociētajos uzņēmumos apkopoto domāto izmaksu 
summa, kuriem domātās izmaksas ir uzņēmuma pirmajos 
saskaņā ar SFPS sagatavotajos finanšu pārskatos uzrādītā 
patiesā vērtība. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; 
Kopuzņēmumi [member]; Meitasuzņēmumi [member]; 
Ieguldījumi meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un 
asociētos uzņēmumos; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 31. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DeemedCostOfInvestment
sForWhichDeemedCostIsPre
viousGAAPCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Apkopotās domātās izmaksas 
ieguldījumiem, kuriem domātās 
izmaksas ir saskaņā ar 
vispārpieņemtiem 
grāmatvedības principiem 
iepriekš noteiktā uzskaites 
vērtība 

Tādu ieguldījumu meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos vai 
asociētajos uzņēmumos apkopoto domāto izmaksu 
summa, kuriem domātās izmaksas ir to saskaņā ar vispār
pieņemtiem grāmatvedības principiem iepriekš noteiktā 
uzskaites vērtība uzņēmuma pirmajos saskaņā ar SFPS 
sagatavotajos finanšu pārskatos uzrādītā uzskaites vērtība. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Uzskaites vērtība 
[member]; Kopuzņēmumi [member]; Iepriekšējie vispār
pieņemtie grāmatvedības principi [member]; Meitasuzņē
mumi [member]; Ieguldījumi meitasuzņēmumos, kopuz 
ņēmumos un asociētos uzņēmumos; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 31. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/117



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DefaultFinancialStatement
sDateMember 

member Finanšu pārskatu noklusējuma 
datums [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Izveides 
datums”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 28. punkta f) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 8. 
SGS 49. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

ifrs-full DeferredAcquisitionCostsAri
singFromInsuranceContracts 

X instant, 
debit 

Atliktās iegādes izmaksas, kas 
rodas no apdrošināšanas 
līgumiem 

Tādu izmaksu summa, kuras apdrošinātājam rodas, 
pārdodot, parakstot un iniciējot jaunu apdrošināšanas 
līgumu, un kuru atzīšana par izdevumiem ir atlikta. [Ska
tīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS IG39. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS IG23. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DeferredIncome X instant, 
credit 

Atliktie ienākumi Saistību summa, kas atspoguļo ienākumus, kuri ir 
saņemti, bet vēl nav nopelnīti. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full DeferredIncomeClassifiedAs
Current 

X instant, 
credit 

Atliktie ienākumi, kas klasificēti 
kā īstermiņa 

To atlikto ienākumu summa, kas klasificēti kā īstermiņa. 
[Skatīt: Atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full DeferredIncomeClassifiedAs
Noncurrent 

X instant, 
credit 

Atliktie ienākumi, kas klasificēti 
kā ilgtermiņa 

To atlikto ienākumu summa, kas klasificēti kā ilgtermiņa. 
[Skatīt: Atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full DeferredIncomeRecognisedA
sOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Atliktie ienākumi, kas atzīti no 
iegādes datuma 

Attiecībā uz atliktajiem ienākumiem, kas pārņemti uzņē
mējdarbības apvienošanas rezultātā, iegādes datumā atzītā 
summa. [Skatīt: Atliktie ienākumi; Uzņēmējdarbības apvie
nošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full DeferredTaxAssetAssociated
WithRegulatoryDeferralAc
countBalances 

X instant, 
debit 

Atliktā nodokļa aktīvs, kas 
saistīts ar regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumi 

Tāda atliktā nodokļa aktīva summa, kas saistīts ar regula
tora noteiktā atliktā konta atlikumiem. [Skatīt: Atliktā 
nodokļa aktīvi; Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 24. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B11. punkta b) apakšpunkts

LV 
L 429/118 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DeferredTaxAssets X instant, 
debit 

Atliktā nodokļa aktīvi Ienākuma nodokļu summas, kuras ir atgūstamas nāka
majos periodos un kuras attiecas uz: a) atskaitāmām 
pagaidu starpībām; b) neizmantoto nodokļa zaudējumu 
pārcelšanu uz nākamajiem periodiem; un c) neizmantoto 
nodokļa kredītu pārcelšanu uz nākamajiem periodiem. 
[Skatīt: Pagaidu starpības [member]; Neizmantotie 
nodokļa kredīti [member]; Neizmantotie nodokļa zaudē
jumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta o) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 56. punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DeferredTaxAssetsAndLiabili
tiesAbstract 

Atliktā nodokļa aktīvi un 
saistības [abstract] 

ifrs-full DeferredTaxAssetsRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Atliktā nodokļa aktīvi, kas 
atzīti no iegādes datuma 

Attiecībā uz atliktā nodokļa aktīviem, kas pārņemti uzņē
mējdarbības apvienošanas rezultātā, iegādes datumā atzītā 
summa. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi; Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full DeferredTaxAssetWhenUtili
sationIsDependentOnFuture
TaxableProfitsInExcessOfPro
fitsFromReversalOfTaxable
TemporaryDifferencesAndEn
tityHasSufferedLossInJurisdic
tionToWhichDeferredTaxAs
setRelates 

X instant, 
debit 

Atliktā nodokļa aktīvs, kad 
izmantošana ir atkarīga no 
turpmākās ar nodokli 
apliekamās peļņas, kas 
pārsniedz peļņu no esošo ar 
nodokli apliekamo pagaidu 
starpību apvērses, un kad 
uzņēmums ir cietis zaudējumus 
jurisdikcijā, uz kuru attiecas 
atliktā nodokļa aktīvs 

Atliktā nodokļa aktīva summa, ja: a) atliktā nodokļa aktīva 
izmantošana ir atkarīga no turpmākās ar nodokli aplie
kamās peļņas, kas pārsniedz peļņu no esošo ar nodokli 
apliekamo pagaidu starpību apvērses; un b) uzņēmumam 
ir bijuši zaudējumi pārskata vai iepriekšējā periodā 
nodokļa jurisdikcijā, uz kuru attiecas atliktā nodokļa 
aktīvs. [Skatīt: Pagaidu starpības [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 82. punkts 

ifrs-full DeferredTaxExpenseArising
FromWritedownOrReversa
lOfWritedownOfDeferredTa
xAsset 

X duration, 
debit 

Atliktā nodokļa izdevumi, kuri 
rodas no atliktā nodokļa aktīva 
vērtības norakstījuma vai 
iepriekšēja vērtības 
norakstījuma apvērses 

Tādu atliktā nodokļa izdevumu summa, kuri rodas no 
atliktā nodokļa aktīva vērtības norakstījuma vai iepriekšēja 
vērtības norakstījuma apvērses. [Skatīt: Atliktā nodokļa 
aktīvi] 

piemērs: 12. SGS 80. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncome X duration, 
debit 

Atliktā nodokļa izdevumi 
(ienākumi) 

Nodokļa izdevumu (ienākumu) summa, kas attiecas uz 
izmaiņām atliktā nodokļa saistībās un atliktā nodokļa 
aktīvos. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi; Atliktā nodokļa 
saistības] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta g) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DeferredTaxExpenseInco
meAbstract 

Atliktā nodokļa izdevumi 
(ienākumi) [abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/119



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncome
RecognisedInProfitOrLoss 

X duration Atliktā nodokļa izdevumi 
(ienākumi), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Nodokļa izdevumu vai ienākumu summa, kas attiecas uz 
izmaiņām atliktā nodokļa saistībās un atliktā nodokļa 
aktīvos un kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Ska
tīt: Atliktā nodokļa aktīvi; Atliktā nodokļa izdevumi (ienā
kumi); Atliktā nodokļa saistības] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta g) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncome
RelatingToOriginationAndRe
versalOfTemporaryDifferences 

X duration, 
debit 

Atliktā nodokļa izdevumi 
(ienākumi), kas attiecas uz 
pagaidu starpību rašanos un 
apvērsi 

Atliktā nodokļa izdevumu vai ienākumu summa, kas 
attiecas uz pagaidu starpību rašanos un apvērsi. [Skatīt: 
Pagaidu starpības [member]; Atliktā nodokļa izdevumi 
(ienākumi)] 

piemērs: 12. SGS 80. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncome
RelatingToTaxRateChangesO
rImpositionOfNewTaxes 

X duration, 
debit 

Atliktā nodokļa izdevumi 
(ienākumi), kas attiecas uz 
nodokļa likmju izmaiņām vai 
aplikšanu ar jauniem 
nodokļiem 

Atliktā nodokļa izdevumu vai ienākumu summa, kas 
attiecas uz nodokļa likmju izmaiņām vai aplikšanu ar 
jauniem nodokļiem. [Skatīt: Atliktā nodokļa izdevumi 
(ienākumi)] 

piemērs: 12. SGS 80. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DeferredTaxLiabilities X instant, 
credit 

Atliktā nodokļa saistības Ienākuma nodokļu summas, kuras ir maksājamas nāka
majos periodos un kuras attiecas uz pagaidu starpībām, 
kas apliekamas ar nodokli. [Skatīt: Pagaidu starpības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta o) 
apakšpunkts 

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesOnLiabi
litiesArisingFromContract
sWithinScopeOfIFRS4An
dNonderivativeInvestmen
tContracts 

X instant, 
credit 

Atliktā nodokļa saistības par 
saistībām, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 4. 
SFPS darbības joma, un 
neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem 

Atliktā nodokļa saistību summa par saistībām, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem attiecas 4. SFPS darbības joma, 
un neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgumiem. [Ska
tīt: Atliktā nodokļa saistības] 

piemērs: 4. SFPS 20E. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesRecogni
sedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Atliktā nodokļa saistības, kas 
atzītas no iegādes datuma 

Attiecībā uz atliktā nodokļa saistībām, kas pārņemtas 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā, iegādes datumā 
atzītā summa. [Skatīt: Atliktā nodokļa saistības; Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAsset X instant, 
credit 

Atliktā nodokļa saistības 
(aktīvi) 

Atliktā nodokļa saistību vai aktīvu summa. [Skatīt: Atliktā 
nodokļa saistības; Atliktā nodokļa aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta g) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAssocia
tedWithRegulatoryDeferralAc
countBalances 

X instant, 
credit 

Atliktā nodokļa saistības, kas 
saistītas ar regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumiem 

Tādu atliktā nodokļa saistību summa, kas saistītas ar regu
latora noteiktā atliktā konta atlikumiem. [Skatīt: Atliktā 
nodokļa saistības; Regulatora noteiktā atliktā konta atli
kumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 24. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B11. punkta b) apakšpunkts

LV 
L 429/120 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DeferredTaxRelatingToItems
ChargedOrCreditedDirectly
ToEquity 

X duration Atliktais nodoklis, kas attiecas 
uz posteņiem, par kuriem tieši 
kreditēts (debitēts) pašu 
kapitāls 

Tāda atliktā nodokļa summa, kas attiecas uz posteņiem, 
par kuriem tieši kreditēts (debitēts) pašu kapitāls. [Skatīt: 
Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi)] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DefinedBenefitObligationAt
PresentValue 

X instant, 
credit 

Definētā pabalsta pienākums – 
pašreizējā vērtībā 

Nākotnē paredzamo maksājumu pašreizējā vērtība, neat
skaitot nevienu no plāna aktīviem, kas nepieciešami, lai 
norēķinātos par pienākumu, kurš izriet no darbinieka 
paveiktā darba pārskata periodā un iepriekšējos periodos. 
[Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 57. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DefinedBenefitPlansAxis axis Definētu pabalstu plāni [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 138. punkts 

ifrs-full DefinedBenefitPlansMember member Definētu pabalstu plāni 
[member] 

Šis elements apzīmē pēcnodarbinātības pabalstu plānus, 
kas nav definētu iemaksu plāni. Definētu iemaksu plāni 
ir pēcnodarbinātības pabalstu plāni, saskaņā ar kuriem 
uzņēmums veic noteiktas iemaksas atsevišķā uzņēmumā 
(fondā), un tam nebūs juridiska vai prakses radīta pienā
kuma veikt turpmākās iemaksas, ja fondam nav pietie
kamu aktīvu, lai samaksātu visus darbinieku pabalstus 
par darbinieka darbu pārskata periodā un iepriekšējos 
periodos. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Definētu 
pabalstu plāni”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 138. punkts 

ifrs-full DefinedBenefitPlansOther
ThanMultiemployerPlansSta
tePlansAndPlansThatShare
RisksBetweenEntitiesUnder
CommonControlMember 

member Definētu pabalstu plāni, kas 
nav vairāku darba devēju plāni, 
valsts plāni un plāni, kas 
pārdala riskus starp dažādiem 
uzņēmumiem ar vienotu 
kontroli [member] 

Šis elements apzīmē definētu pabalstu plānus, kas nav 
vairāku darba devēju plāni, valsts plāni un plāni, kas 
pārdala riskus starp dažādiem uzņēmumiem un vienotu 
kontroli. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 138. punkts 

ifrs-full DefinedBenefitPlansThatSha
reRisksBetweenEntitiesUnder
CommonControlMember 

member Definētu pabalstu plāni, kas 
pārdala riskus starp dažādiem 
uzņēmumiem ar vienotu 
kontroli [member] 

Šis elements apzīmē definētu pabalstu plānus, kas sadala 
risku starp dažādiem uzņēmumiem ar vienotu kontroli, 
piemēram, starp mātesuzņēmumu un tā meitasuzņēmu
miem. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]; Meita
suzņēmumi [member]; Mātesuzņēmums [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 149. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/121



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DepartureFromRequiremen
tOfIFRSAxis 

axis SFPS prasības neievērošana 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 20. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DepositsFromBanks X instant, 
credit 

Banku noguldījumi Uzņēmuma turēto banku noguldījumu saistību summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full DepositsFromCustomers X instant, 
credit 

Klientu noguldījumi Uzņēmuma turēto klientu noguldījumu saistību summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full DepositsFromCustomersAbs
tract 

Klientu noguldījumi [abstract] 

ifrs-full DepreciationAmortisationAn
dImpairmentLossReversalO
fImpairmentLossRecognise
dInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Nolietojums, amortizācija un 
zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās 
apvērse), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Nolietojuma izdevumu, amortizācijas izdevumu un zaudē
jumu saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērses), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, summa. [Skatīt: Nolietojuma un 
amortizācijas izdevumi; Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationAmortisationAn
dImpairmentLossReversalO
fImpairmentLossRecognise
dInProfitOrLossAbstract 

Nolietojums, amortizācija un 
zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās 
apvērse), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full DepreciationAndAmortisatio
nExpense 

X duration, 
debit 

Nolietojuma un amortizācijas 
izdevumi 

Nolietojuma un amortizācijas izdevumu summa. Nolieto
jums un amortizācija ir aktīvu amortizējamo summu 
sistemātiska sadalīšana to lietderīgās lietošanas laikā. 

piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 104. punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B13. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationAndAmortisatio
nExpenseAbstract 

Nolietojuma un amortizācijas 
izdevumi [abstract] 

ifrs-full DepreciationBiologicalAssets X duration Nolietojums – bioloģiskie 
aktīvi 

Attiecībā uz bioloģiskajiem aktīviem atzītā nolietojuma 
summa. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi; 
Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 55. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationExpense X duration, 
debit 

Nolietojuma izdevumi Nolietojuma izdevumu summa. Nolietojums ir materiālo 
aktīvu amortizējamo summu sistemātiska sadalīšana to 
lietderīgās lietošanas laikā. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/122 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DepreciationInvestmentPro
perty 

X duration Nolietojums – ieguldījuma 
īpašums 

Attiecībā uz ieguldījuma īpašumu atzītā nolietojuma 
summa. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi; 
Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkta iv) punkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkts 

ifrs-full DepreciationMethodBiologica
lAssetsAtCost 

text Nolietojuma metode – 
bioloģiskie aktīvi, izmaksu 
vērtībā 

Attiecībā uz bioloģiskajiem aktīviem, kas novērtēti to 
izmaksās, no kurām atskaitīts uzkrātais nolietojums un 
uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanās, izmantotā 
nolietojuma metode. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 54. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationMethodInves
tmentPropertyCostModel 

text Nolietojuma metode – 
ieguldījuma īpašums, izmaksu 
modelis 

Attiecībā uz ieguldījuma īpašumu, kas novērtēts, izman
tojot izmaksu modeli, izmantotā nolietojuma metode. 
[Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationMethodProper
tyPlantAndEquipment 

text Nolietojuma metode – 
pamatlīdzekļi 

Attiecībā uz pamatlīdzekļiem izmantotā nolietojuma 
metode. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationPropertyPlantAn
dEquipment 

X duration Nolietojums – pamatlīdzekļi Pamatlīdzekļu nolietojuma summa. [Skatīt: Nolietojuma 
un amortizācijas izdevumi; Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkta vii) punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 
75. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationRateBiologicalAs
setsAtCost 

X.XX dura
tion 

Nolietojuma likme – 
bioloģiskie aktīvi, izmaksu 
vērtībā 

Nolietojuma likme, ko izmanto attiecībā uz bioloģiskajiem 
aktīviem. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 54. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationRateInvestment
PropertyCostModel 

X.XX dura
tion 

Nolietojuma likme – 
ieguldījuma īpašums, izmaksu 
modelis 

Nolietojuma likme, ko izmanto attiecībā uz ieguldījuma 
īpašumu. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 79. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationRatePropertyP
lantAndEquipment 

X.XX dura
tion 

Nolietojuma likme – 
pamatlīdzekļi 

Attiecībā uz pamatlīdzekļiem izmantotā nolietojuma 
likme. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationRightofuseAssets X duration Nolietojums – lietošanas tiesību 
aktīvi 

Lietošanas tiesību aktīvu nolietojuma summa. [Skatīt: 
Nolietojuma un amortizācijas izdevumi; Lietošanas tiesību 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 53. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/123



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DerivativeFinancialAssets X instant, 
debit 

Atvasinātie finanšu aktīvi Tādu finanšu aktīvu summa, kas klasificēti kā atvasinātie 
instrumenti. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Atvasinātie instru
menti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full DerivativeFinancialAssetsHel
dForHedging 

X instant, 
debit 

Atvasinātie finanšu aktīvi, kas 
turēti riska ierobežošanai 

Tādu atvasinātu finanšu aktīvu summa, kas turēti riska 
ierobežošanai. [Skatīt: Atvasinātie finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full DerivativeFinancialAssetsHel
dForTrading 

X instant, 
debit 

Atvasinātie finanšu aktīvi, kas 
turēti tirdzniecības nolūkā 

Tādu atvasinātu finanšu aktīvu summa, kas turēti tirdznie
cības nolūkā. [Skatīt: Atvasinātie finanšu aktīvi; Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – klasificēti kā tirdznie
cības nolūkā turēti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Atvasinātās finanšu saistības Tādu finanšu saistību summa, kas klasificētas kā atvasi
nātie instrumenti. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Atvasinātie 
instrumenti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilities
HeldForHedging 

X instant, 
credit 

Atvasinātās finanšu saistības, 
kas turētas riska ierobežošanai 

Tādu atvasinātu finanšu saistību summa, kas turētas riska 
ierobežošanai. [Skatīt: Atvasinātās finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilities
HeldForTrading 

X instant, 
credit 

Atvasinātās finanšu saistības, 
kas turētas tirdzniecības nolūkā 

Tādu atvasinātu finanšu saistību summa, kas turētas tirdz
niecības nolūkā. [Skatīt: Atvasinātās finanšu saistības; 
Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kas atbilst 
tirdzniecības nolūkā turētu saistību definīcijai] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilitie
sUndiscountedCashFlows 

X instant, 
credit 

Atvasinātās finanšu saistības – 
nediskontētas naudas plūsmas 

Līgumisku nediskontēto naudas plūsmu summa saistībā ar 
atvasinātām finanšu saistībām. [Skatīt: Atvasinātās finanšu 
saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 39. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsedToMi
tigateRisksArisingFromAsset
sBackingContractsWithinSco
peOfIFRS4AndNonderivati
veInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Atvasināto instrumentu 
saistības, ko izmanto, lai 
mazinātu riskus, kas izriet no 
ar aktīviem nodrošinātiem 
līgumiem, uz kuriem attiecas 4. 
SFPS darbības joma, un no 
neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem. 

Atvasināto instrumentu saistību summa, ko izmanto, lai 
mazinātu riskus, kas izriet no ar aktīviem nodrošinātiem 
līgumiem, uz kuriem attiecas 4. SFPS darbības joma, un 
no neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgumiem. [Ska
tīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

piemērs: 4. SFPS 20E. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/124 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsedToMi
tigateRisksArisingFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS4An
dNonderivativeInvestmen
tContracts 

X instant, 
credit 

Atvasināto instrumentu 
saistības, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 4. 
SFPS darbības joma, un 
neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem 

Atvasināto instrumentu saistību summa, ko izmanto, lai 
mazinātu riskus, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 4. SFPS darbības joma, un neatvasināto instru
mentu ieguldījumu līgumiem. [Skatīt: Atvasinātie instru
menti [member]] 

piemērs: 4. SFPS 20E. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DerivativesAmountContribu
tedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Atvasinātie instrumenti – 
summa, kas iemaksāta plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā 

Summa, ko atvasinātie instrumenti veido no definētu 
pabalstu plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna 
aktīvi – patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [mem
ber]; Atvasinātie instrumenti [member]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DerivativesMember member Atvasinātie instrumenti 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumentus vai cita veida 
līgumus, uz kuriem attiecas 9. SFPS un kuriem piemīt 
visas trīs turpmāk minētās iezīmes: a) to vērtība mainās 
atbilstoši konkrētas procentu likmes, finanšu instrumenta 
cenas, preces cenas, valūtas kursa, cenu vai likmju indeksa, 
kredītreitinga vai kredītu indeksa, vai cita mainīgā lieluma 
izmaiņām, ja vien nefinanšu mainīgā lieluma gadījumā šis 
lielums nav konkrēti attiecināms uz vienu no līguma 
pusēm (dažkārt saukti par “pamatā esošajiem” elemen
tiem); b) to noslēgšanai nav nepieciešami ne sākotnējie 
neto ieguldījumi, ne sākotnējais neto ieguldījums, kas ir 
mazāks nekā būtu nepieciešams citu veidu līgumu noslēg 
šanai, kuros būtu paredzēts iestrādāt līdzvērtīgus tirgus 
faktoru izmaiņu pretpasākumus; c) to izpilde ir noteikta 
zināmā datumā nākotnē. [Skatīt: Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE60. punkts, 
piemērs: 13. SFPS 94. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 6. punkts 

ifrs-full DescriptionAndCarryingA
mountOfIntangibleAssetsMa
terialToEntity 

text Apraksts par nemateriālajiem 
aktīviem, kas ir būtiski 
uzņēmumam 

Apraksts par nemateriālajiem aktīviem, kas ir būtiski 
uzņēmuma finanšu pārskatiem. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionAndCarryingA
mountOfIntangibleAssetsWit
hIndefiniteUsefulLife 

text Tāds apraksts par 
nemateriālajiem aktīviem ar 
nenoteiktu lietderīgās 
izmantošanas laiku, kas 
atbalsta nenoteikta lietderīgās 
lietošanas laika novērtējumu 

Tāds apraksts par nemateriālajiem aktīviem ar nenoteiktu 
lietderīgās izmantošanas laiku, kas atbalsta nenoteikta liet
derīgās lietošanas laika novērtējumu. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/125



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingFor
TransactionRecognisedSepara
telyFromAcquisitionOfAsset
sAndAssumptionOfLiabilitie
sInBusinessCombination 

text Apraksts par tāda darījuma 
uzskaiti, kurš atzīts atsevišķi no 
aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Apraksts par to, kā pircējs ir uzskaitījis darījumu, kas 
atzīts atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās 
uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta l) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyDecisionToUseExceptionI
nIFRS1348Assets 

text Apraksts par grāmatvedības 
politikas lēmumu izmantot 13. 
SFPS 48. punktā minēto 
izņēmumu – aktīvi 

Apraksts par faktu, ka uzņēmums ir pieņēmis grāmatve
dības politikas lēmumu attiecībā uz aktīviem izmantot 13. 
SFPS 48. punktā minēto izņēmumu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 96. punkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyDecisionToUseExceptionI
nIFRS1348Liabilities 

text Apraksts par grāmatvedības 
politikas lēmumu izmantot 13. 
SFPS 48. punktā minēto 
izņēmumu – saistības 

Apraksts par faktu, ka uzņēmums ir pieņēmis grāmatve
dības politikas lēmumu attiecībā uz saistībām izmantot 
13. SFPS 48. punktā minēto izņēmumu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 96. punkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForAvailableforsaleFinancia
lAssetsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz pārdošanai pieejamiem finanšu aktīviem. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForBiologicalAssetsExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
bioloģiskiem aktīviem [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForBorrowingCostsExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
aizņēmumu izmaksām [text 
block] 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz procentu 
un citu izmaksu summa, kuras uzņēmumam radušās sais
tībā ar līdzekļu aizņemšanos. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForBorrowingsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
aizņēmumiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz aizņēmumiem. [Skatīt: Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForBusinessCombination
sAndGoodwillExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
uzņēmējdarbības apvienošanu 
un nemateriālo vērtību [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz uzņēmējdarbības apvienošanu un nemateriālo vērtību. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Nemate
riālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForBusinessCombination
sExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
uzņēmējdarbības apvienošanu 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz uzņēmējdarbības apvienošanu. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForCashFlowsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz naudas 
plūsmām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz naudas plūsmām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/126 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForCollateralExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
nodrošinājumu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz nodrošinājumu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForConstructionInProgres
sExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz nepabeigtu 
būvniecību [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz nepabeigtu būvniecību. [Skatīt: Nepabeigta būvniecība] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForContingentLiabilitiesAn
dContingentAssetsExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
iespējamām saistībām un 
iespējamiem aktīviem [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz iespējamām saistībām un iespējamiem aktīviem. [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]; Apraksts par iespējamo 
aktīvu veidu] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForCustomerAcquisition
CostsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz klientu 
piesaistīšanas izmaksām [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz izmaksām saistībā ar klientu piesaistīšanu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForCustomerLoyaltyPro
grammesExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz klientu 
lojalitātes programmām [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz klientu lojalitātes programmām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForDecommissioningResto
rationAndRehabilitationProvi
sionsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
ekspluatācijas pārtraukšanas, 
atjaunošanas un rehabilitācijas 
uzkrājumiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ekspluatācijas pārtraukšanas, atjaunošanas un rehabili
tācijas uzkrājumiem. [Skatīt: Uzkrājumi ekspluatācijas 
pārtraukšanas, atjaunošanas un rehabilitācijas izmaksām] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForDeferredAcquisitionCos
tsArisingFromInsuranceCon
tractsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz atliktajām 
iegādes izmaksām, kas rodas 
no apdrošināšanas līgumiem 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz atliktajām iegādes izmaksām, kas rodas no apdrošinā 
šanas līgumiem. [Skatīt: Atliktās iegādes izmaksas, kas 
rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForDeferredIncomeTaxEx
planatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz atlikto 
ienākuma nodokli [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz atlikto ienākuma nodokli. [Skatīt: Atliktā nodokļa izde
vumi (ienākumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForDepreciationExpenseEx
planatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
nolietojuma izmaksām [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz nolietojuma izmaksām. [Skatīt: Nolietojuma un amor
tizācijas izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForDerecognitionOfFinan
cialInstrumentsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
instrumentu atzīšanas 
pārtraukšanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu instrumentu atzīšanas pārtraukšanu. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/127



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForDerivativeFinancialIns
trumentsAndHedgingExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
atvasinātiem finanšu 
instrumentiem un riska 
ierobežošanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz atvasinātajiem finanšu instrumentiem un riska ierobe 
žošanu. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]; 
Atvasinātie instrumenti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForDerivativeFinancialIns
trumentsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
atvasinātiem finanšu 
instrumentiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz atvasinātajiem finanšu instrumentiem. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti – klase [member]; Atvasinātie instrumenti 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForDiscontinuedOperation
sExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
pārtrauktām darbībām [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Pārtrauktās darbības 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForDiscountsAndRebatesEx
planatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz atlaidēm 
un rabatiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz atlaidēm un rabatiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForDividendsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
dividendēm [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz dividendēm. Dividendes ir peļņas sadale kapitāla vērts
papīru ieguldījumu turētājiem proporcionāli viņu īpašumā 
esošajai kapitāla kategorijai. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForEarningsPerShareExpla
natory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz peļņu par 
akciju [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz peļņu par akciju. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForEmissionRightsExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz emisijas 
tiesībām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz emisijas tiesībām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForEmployeeBenefitsExpla
natory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz darbinieku 
pabalstiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz darbinieku pabalstiem. Darbinieku pabalsti ir visa veida 
atlīdzība, ko uzņēmums nodrošina apmaiņā pret darbi
nieku veikto darbu vai par darba attiecību izbeigšanu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForEnvironmentRelatedEx
penseExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ar vidi 
saistītiem izdevumiem [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ar vidi saistītiem izdevumiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/128 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForExceptionalItemsExpla
natory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ārkārtas 
posteņiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ārkārtas posteņiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForExpensesExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
izdevumiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz izdevumiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForExplorationAndEvalua
tionExpenditures 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz izpētes un 
novērtēšanas izdevumiem [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz izpētes un novērtēšanas izdevumiem. [Skatīt: Izpētes 
un novērtēšanas aktīvi [member]] 

informācijas atklāšana: 
6. SFPS 24. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForFairValueMeasuremen
tExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz patiesās 
vērtības novērtēšanu [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz patiesās vērtības novērtēšanu. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForFeeAndCommissionIn
comeAndExpenseExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz maksu un 
komisijas naudas ienākumiem 
un izdevumiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz maksu un komisijas naudas ienākumiem un izdevu
miem. [Skatīt: Maksu un komisijas naudas ienākumi (izde
vumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForFinanceCostsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
izmaksām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu izmaksām. [Skatīt: Finanšu izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForFinanceIncomeAndCos
tsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
ienākumiem un izmaksām 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu ienākumiem un izmaksām. [Skatīt: Finanšu 
ienākumi (izmaksas)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForFinancialAssetsExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
aktīviem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu aktīviem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForFinancialGuaranteesEx
planatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
garantijām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu garantijām. [Skatīt: Garantijas [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForFinancialInstrumentsAt
FairValueThroughProfitOrLos
sExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
instrumentiem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu instrumentiem, kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu instrumenti – klase 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/129



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForFinancialInstrumentsEx
planatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
instrumentiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu instrumentiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForFinancialLiabilitiesExpla
natory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
saistībām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu saistībām. [Skatīt: Finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForForeignCurrencyTransla
tionExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ārvalstu 
valūtas pārrēķināšanu [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ārvalstu valūtas pārrēķināšanu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForFranchiseFeesExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz franšīzes 
maksām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz franšīzes maksām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForFunctionalCurrencyEx
planatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
funkcionālo valūtu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz tās primārās saimnieciskās vides valūtu, kurā uzņē
mums darbojas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForGoodwillExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
nemateriālo vērtību [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForGovernmentGrants 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz valsts 
dotācijām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz valsts dotācijām, tajā skaitā metodēm, kuras ir 
pieņemtas to uzrādīšanai finanšu pārskatos. [Skatīt: Valsts 
[member]; Valsts dotācijas] 

informācijas atklāšana: 
20. SGS 39. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForHedgingExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz riska 
ierobežošanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz riska ierobežošanu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForHeldtomaturityInves
tmentsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz līdz 
termiņa beigām turētiem 
ieguldījumiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz līdz termiņa beigām turētiem ieguldījumiem. [Skatīt: 
Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForImpairmentOfAssetsEx
planatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz aktīvu 
vērtības samazināšanos [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz aktīvu vērtības samazināšanos. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/130 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForImpairmentOfFinancia
lAssetsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
aktīvu vērtības samazināšanos 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu aktīvu vērtības samazināšanos. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForImpairmentOfNonfinan
cialAssetsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz nefinanšu 
aktīvu vērtības samazināšanos 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz nefinanšu aktīvu vērtības samazināšanos. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForIncomeTaxExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ienākuma 
nodokli [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ienākuma nodokli. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForInsuranceContracts 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
apdrošināšanas līgumiem un 
saistītajiem aktīviem, saistībām, 
ienākumiem un izdevumiem 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz apdrošināšanas līgumiem un saistītajiem aktīviem, sais
tībām, ienākumiem un izdevumiem. [Skatīt: Apdrošinā 
šanas līgumu veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 37. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForIntangibleAssetsAn
dGoodwillExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
nemateriāliem aktīvu un 
nemateriālo vērtību [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz nemateriālajiem aktīviem un nemateriālo vērtību. [Ska
tīt: Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForIntangibleAssetsOther
ThanGoodwillExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
nemateriāliem aktīviem, kas 
nav nemateriālā vērtība [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz nemateriālajiem aktīviem, kas nav nemateriālā vērtība. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForInterestIncomeAndEx
penseExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz procentu 
ienākumiem un izdevumiem 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ienākumiem un izdevumiem, kas rodas no procentiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForInvestmentInAssociates 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
ieguldījumiem asociētajos 
uzņēmumos [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ieguldījumiem asociētajos uzņēmumos. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForInvestmentInAssociate
sAndJointVenturesExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
ieguldījumiem asociētajos 
uzņēmumos un 
kopuzņēmumos [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ieguldījumiem asociētajos uzņēmumos un kopuzņēmu
mos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Kopuzņē
mumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/131



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForInvestmentPropertyEx
planatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
ieguldījuma īpašumu [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ieguldījuma īpašumu. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForInvestmentsInJointVen
tures 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
ieguldījumiem kopuzņēmumos 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ieguldījumiem kopuzņēmumos. [Skatīt: Kopuzņēmumi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForInvestmentsOtherTha
nInvestmentsAccountedForU
singEquityMethodExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
ieguldījumiem, kuri nav 
ieguldījumi, kas uzskaitīti 
saskaņā ar pašu kapitāla 
metodi [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ieguldījumiem, kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti 
saskaņā ar pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīti ieguldījumi; Ieguldījumi, kuri nav iegul
dījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForIssuedCapitalExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz emitēto 
kapitālu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz emitēto kapitālu. [Skatīt: Emitētais kapitāls] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForLeasesExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz nomu 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz nomu. Noma ir līgums, kura rezultātā iznomātājs 
apmaiņā pret nomas maksu nodod nomniekam tiesības 
lietot aktīvu noteiktu laika periodu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForLoansAndReceivablesEx
planatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
aizdevumiem un debitoru 
parādiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz aizdevumiem un debitoru parādiem. [Skatīt: Aizdevumi 
un debitoru parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForMeasuringInventories 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz krājumu 
novērtēšanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz krājumu novērtēšanu. [Skatīt: Krājumi] 

informācijas atklāšana: 
2. SGS 36. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForMiningAssetsExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
kalnrūpniecības aktīviem [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz kalnrūpniecības aktīviem. [Skatīt: Kalnrūpniecības 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/132 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForMiningRightsExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
kalnrūpniecības tiesībām [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz kalnrūpniecības tiesībām. [Skatīt: Kalnrūpniecības 
tiesības [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForNoncurrentAssetsOrDis
posalGroupsClassifiedAsHel
dForSaleAndDiscontinuedO
perationsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ilgtermiņa 
aktīviem vai atsavināšanas 
grupām, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas, un 
pārtrauktām darbībām [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas grupām, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas, un pārtrauktām darbī
bām. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]; Ilgtermiņa 
aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForNoncurrentAssetsOrDis
posalGroupsClassifiedAsHel
dForSaleExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ilgtermiņa 
aktīviem vai atsavināšanas 
grupām, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas grupām, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi 
vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai 
turētas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForOffsettingOfFinancialIns
trumentsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
instrumentu ieskaitu [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu instrumentu ieskaitu. [Skatīt: Finanšu instru
menti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForOilAndGasAssetsExpla
natory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz naftas un 
gāzes aktīviem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz naftas un gāzes aktīviem. [Skatīt: Naftas un gāzes 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForProgrammingAssetsEx
planatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
programmēšanas aktīviem [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz programmēšanas aktīviem. [Skatīt: Programmēšanas 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForPropertyPlantAndEquip
mentExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
pamatlīdzekļiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz pamatlīdzekļiem. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForProvisionsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
uzkrājumiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz uzkrājumiem. [Skatīt: Uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/133



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForReclassificationOfFinan
cialInstrumentsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
instrumentu pārklasifikāciju 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu instrumentu pārklasifikāciju. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForRecognisingDifference
BetweenFairValueAtInitialRe
cognitionAndAmountDeter
minedUsingValuationTechni
queExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz starpības 
starp patieso vērtību sākotnējās 
atzīšanas brīdī un darījuma 
cenu atzīšanu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku, atzīstot 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā starpību starp patieso 
vērtību, veicot sākotnējo atzīšanu, un darījuma cenu, lai 
rādītu tādu faktoru (tostarp laika) pārmaiņas, kurus tirgus 
dalībnieki ņems vērā, nosakot aktīva vai saistības cenu. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 28. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForRecognitionOfRevenue 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ieņēmumu 
atzīšanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ieņēmumu atzīšanu. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForRegulatoryDeferralAc
countsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz regulatora 
noteiktajiem atliktajiem 
kontiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz regulatora noteiktajiem atliktajiem kontiem. [Skatīt: 
Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForReinsuranceExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
pārapdrošināšanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz pārapdrošināšanu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForRepairsAndMaintenan
ceExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz remontu 
un uzturēšanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz remontu un uzturēšanu. [Skatīt: Remonta un uzturē 
šanas izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForRepurchaseAndReverse
RepurchaseAgreementsExpla
natory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
atpirkšanas līgumiem un 
līgumiem par pirkšanu ar 
atpārdošanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz atpirkšanas līgumiem un līgumiem par pirkšanu ar 
atpārdošanu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForResearchAndDevelop
mentExpenseExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz pētniecības 
un attīstības izdevumiem [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz pētniecības un attīstības izdevumiem. [Skatīt: pētnie
cības un attīstības izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/134 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForRestrictedCashAndCas
hEquivalentsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz naudu un 
naudas ekvivalentiem, uz ko 
attiecas izmantošanas 
ierobežojumi [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz naudu un naudas ekvivalentiem, uz ko attiecas izman
tošanas ierobežojumi. [Skatīt: Nauda un naudas ekviva
lenti, uz ko attiecas izmantošanas ierobežojumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForSegmentReportingExpla
natory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
informācijas sniegšanu pa 
segmentiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz informācijas sniegšanu pa segmentiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForServiceConcessionArran
gementsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz vienošanos 
par pakalpojumu koncesiju 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz vienošanos par pakalpojumu koncesiju. [Skatīt: Vieno 
šanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForSharebasedPayment
TransactionsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
maksājumiem ar akcijām [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz darījumiem, kuros uzņēmums: a) saņem preces vai 
pakalpojumus no šo preču vai pakalpojumu piegādātāja 
(ieskaitot darbinieku) saskaņā ar vienošanos par maksā
jumu ar akcijām; vai b) uzņemas saistības nokārtot darī
jumu ar piegādātāju saskaņā ar vienošanos par maksā
jumu ar akcijām, ja cits grupas uzņēmums saņem attie
cīgās preces vai pakalpojumus. [Skatīt: Vienošanās par 
maksājumu ar akcijām [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForStrippingCostsExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz segkārtas 
noņemšanas izmaksām [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz atkritumu aizvākšanas izmaksām, kas rodas kalnrūp
niecībā. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForSubsidiariesExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
meitasuzņēmumiem [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz meitasuzņēmumiem. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [mem
ber]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForTaxesOtherThanIncome
TaxExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis. [Skatīt: 
Nodokļu izdevumi, kas nav ienākuma nodokļa izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForTerminationBenefits 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz darba 
attiecību izbeigšanas 
pabalstiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz darba attiecību izbeigšanas pabalstiem. [Skatīt: Darba 
attiecību izbeigšanas pabalstu izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/135



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForTradeAndOtherPayable
sExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz parādiem 
piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citiem 
kreditoru parādiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz parādiem piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citiem 
kreditoru parādiem. [Skatīt: Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi kreditoru parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForTradeAndOtherRecei
vablesExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz pircēju un 
pasūtītāju parādiem un citiem 
debitoru parādiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz pircēju un pasūtītāju parādiem un citiem debitoru 
parādiem. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debi
toru parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForTradingIncomeAndEx
penseExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
tirdzniecības ienākumiem un 
izdevumiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz tirdzniecības ienākumiem un izdevumiem. [Skatīt: 
Tirdzniecības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForTransactionsWithNon
controllingInterestsExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
darījumiem ar nekontrolējošu 
līdzdalību [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz darījumiem ar nekontrolējošu līdzdalību. [Skatīt: 
Nekontrolējoša līdzdalība] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForTransactionsWithRela
tedPartiesExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
darījumiem ar saistītām pusēm 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz darījumiem ar saistītām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForTreasurySharesExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz pašu 
akcijām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz pašu akcijām. [Skatīt: Pašu akcijas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyForWarrantsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz garantijas 
līgumiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz garantijas līgumiem. Iegādes garantijas līgumi ir 
finanšu instrumenti, kas to turētājam dod tiesības nopirkt 
parastās akcijas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPoli
cyToDetermineComponen
tsOfCashAndCashEquivalents 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz naudas un 
naudas ekvivalentu 
komponentu noteikšanu [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku, ko 
izmanto, lai noteiktu naudas un naudas ekvivalentu 
komponentus. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 46. punkts 

ifrs-full DescriptionOfAcquiree text Iegādātā uzņēmuma apraksts Apraksts par uzņēmumu vai uzņēmumiem, pār kuriem 
pircējs iegūst kontroli uzņēmējdarbības apvienošanā. [Ska
tīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/136 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionO
fAssetsByAssumingDirectly
RelatedLiabilitiesOrByMean
sOfLease 

text Apraksts par aktīvu iegādi, 
uzņemoties attiecīgās saistības 
tieši vai ar nomu 

Apraksts par aktīvu nenaudas iegādi, uzņemoties attiecīgās 
saistības tieši vai ar nomu. 

piemērs: 7. SGS 44. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionO
fEntityByMeansOfEquityIssue 

text Apraksts par uzņēmuma iegādi 
ar pašu kapitāla emisiju 

Apraksts par uzņēmuma nenaudas iegādi ar pašu kapitāla 
emisiju. 

piemērs: 7. SGS 44. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAgreedAlloca
tionOfDeficitOrSurplusOf
MultiemployerOrStatePlanO
nEntitysWithdrawalFromPlan 

text Apraksts par vairāku darba 
devēju vai valsts plāna 
iztrūkuma vai pārsnieguma 
noteiktu sadalījumu, 
uzņēmumam izstājoties no 
plāna 

Apraksts par jebkādu noteiktu iztrūkuma vai pārsnieguma 
sadalījumu, uzņēmumam izstājoties no vairāku darba 
devēju vai valsts definētu pabalstu plāna. [Skatīt: Vairāku 
darba devēju definētu pabalstu plāni [member]; Valsts 
definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 148. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfAgreedAlloca
tionOfDeficitOrSurplusOf
MultiemployerOrStatePlanOn
WindupOfPlan 

text Apraksts par vairāku darba 
devēju vai valsts plāna 
iztrūkuma vai pārsnieguma 
noteiktu sadalījumu, slēdzot 
plānu 

Apraksts par jebkādu noteiktu iztrūkuma vai pārsnieguma 
sadalījumu, slēdzot vairāku darba devēju vai valsts defi
nētu pabalstu plānu. [Skatīt: Vairāku darba devēju definētu 
pabalstu plāni [member]; Valsts definētu pabalstu plāni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 148. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfAs
setsLiabilitiesEquityInterestsO
rItemsOfConsiderationFor
WhichInitialAccountingIsIn
complete 

text Apraksts par aktīviem, 
saistībām, līdzdalību pašu 
kapitālā vai atlīdzības 
posteņiem, kuru sākotnējā 
uzskaite ir nepilnīga 

Apraksts par aktīviem, saistībām, līdzdalību pašu kapitālā 
vai atlīdzības posteņiem, kuru uzņēmējdarbības apvieno 
šanas sākotnējā uzskaite ir nepilnīga. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfEn
titysOwnFinancialInstrumen
tsIncludedInFairValueOfPla
nAssets 

X instant, 
debit 

Uzņēmuma pašu finanšu 
instrumenti, kas iekļauti plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā 

Tādu uzņēmuma pašu pārvedamo finanšu instrumentu 
patiesā vērtība, kas ir iekļauti definētu pabalstu plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā. [Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā 
vērtībā; Finanšu instrumenti – klase [member]; Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 143. punkts 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfOt
herAssetsUsedByEntityInclu
dedInFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Citi uzņēmuma izmantotie 
aktīvi, kas iekļauti plāna aktīvu 
patiesajā vērtībā 

Tādu uzņēmuma izmantoto citu aktīvu patiesā vērtība, 
kas ir iekļauti definētu pabalstu plāna aktīvu patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā; Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 143. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/137



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfPro
pertyOccupiedByEntityInclu
dedInFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Uzņēmuma izmantotais 
īpašums, kas iekļauts plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā 

Tāda uzņēmuma izmantotā īpašuma patiesā vērtība, kas ir 
iekļauts definētu pabalstu plāna aktīvu patiesajā vērtībā. 
[Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu 
plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 143. punkts 

ifrs-full DescriptionOfAnyOtherEnti
tysResponsibilitiesForGover
nanceOfPlan 

text Apraksts par jebkādiem citiem 
uzņēmuma pienākumiem 
saistībā ar plāna pārvaldību 

Apraksts par uzņēmuma pienākumiem saistībā ar tāda 
definētu pabalstu plāna pārvaldību, kuru uzņēmums neap
raksta atsevišķi, piemēram, par plāna pilnvaroto pārstāvju 
vai valdes locekļu pienākumiem. [Skatīt: Definētu pabalstu 
plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 139. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfAnyRetiremen
tBenefitPlanTermination
Terms 

text Apraksts par jebkādiem 
pensijas pabalsta plāna 
darbības pārtraukšanas 
noteikumiem 

Apraksts par pensijas pabalsta plāna darbības pārtrauk 
šanas noteikumiem. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 36. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsed
ToDetermineDiscountRates 

text Tādas pieejas apraksts, ko 
izmanto, lai noteiktu diskonta 
likmes 

Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu diskonta 
likmes, piemērojot 17. SFPS. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkta c) 
apakšpunkta iii) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsed
ToDetermineInvestmentCom
ponents 

text Tādas pieejas apraksts, ko 
izmanto, lai noteiktu 
ieguldījuma komponentus 

Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu ieguldī
juma komponentus, piemērojot 17. SFPS. Ieguldījumu 
komponenti ir summas, kuras saskaņā ar apdrošināšanas 
līgumu uzņēmumam ir jāatmaksā apdrošinājuma ņēmē
jam, ja apdrošinātais notikums nenotiek. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkta c) 
apakšpunkta iv) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsed
ToDetermineRiskAdjustmen
tForNonfinancialRisk 

text Tādas pieejas apraksts, ko 
izmanto, lai noteiktu nefinanšu 
riska korekciju 

Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu nefinanšu 
riska korekciju, tostarp to, vai izmaiņas nefinanšu riska 
korekcijā ir sadalītas apdrošināšanas pakalpojumu kompo
nentā un apdrošināšanas finanšu komponentā, vai ir 
pilnībā uzrādītas apdrošināšanas pakalpojumu rezultātā. 
[Skatīt: Riska korekcija attiecībā uz nefinanšu risku [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/138 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsed
ToDistinguishChangesInEsti
matesOfFutureCashFlowsAri
singFromExerciseOfDiscre
tionFromOtherChangesCon
tractsWithoutDirectParticipa
tionFeatures 

text Tādas pieejas apraksts, kas 
izmantota, lai nodalītu 
izmaiņas nākotnes naudas 
plūsmu aplēsēs, kuras izriet no 
rīcības brīvības izmantošanas, 
no citām izmaiņām – līgumi 
bez tiešas dalības iezīmēm 

Tādas pieejas apraksts, kas izmantota, lai nodalītu 
izmaiņas nākotnes naudas plūsmu aplēsēs, kuras izriet 
no rīcības brīvības izmantošanas, no citām izmaiņām 
nākotnes naudas plūsmu aplēsēs attiecībā uz līgumiem 
bez tiešas dalības iezīmēm. Apdrošināšanas līgumi bez 
tiešas dalības iezīmēm ir apdrošināšanas līgumi, kas nav 
apdrošināšanas līgumi ar tiešas dalības iezīmēm. [Skatīt: 
Pamatā esošo posteņu sastāva apraksts attiecībā uz līgu
miem ar tiešas dalības iezīmēm] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfArrangemen
tForContingentConsideratio
nArrangementsAndIndemnifi
cationAssets 

text Apraksts par iespējamas 
atlīdzības vienošanos un 
zaudējumu atlīdzināšanas 
aktīviem 

Apraksts par iespējamas atlīdzības vienošanos un zaudē
jumu atlīdzināšanas aktīviem. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta g) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfAssetliability
MatchingStrategiesUsedByPla
nOrEntityToManageRisk 

text Apraksts par aktīvu un saistību 
saskaņošanas stratēģijām, kas 
izmantotas plānā vai 
uzņēmumā, lai pārvaldītu risku 

Apraksts par aktīvu un saistību saskaņošanas stratēģijām, 
kas izmantotas definēto pabalstu plānā vai uzņēmumā, 
tajā skaitā par mūža rentēm un citiem paņēmieniem, 
piemēram, ilgmūžības mijmaiņas līgumiem, lai pārvaldītu 
risku. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 146. punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasesOfFinan
cialStatementsThatHaveBeen
RestatedForChangesInGeneral
PurchasingPowerOfFunctio
nalCurrency 

text Apraksts par finanšu pārskatu 
bāzēm, kas ir pārrēķinātas, 
ņemot vērā funkcionālās 
valūtas vispārīgās pirktspējas 
izmaiņas 

Apraksts par to, vai finanšu pārskati, kas ir pārrēķināti, 
ņemot vērā funkcionālās valūtas vispārīgās pirktspējas 
izmaiņas, pamatojas uz sākotnējo izmaksu metodi vai 
kārtējo izmaksu metodi hiperinflācijas pārskatu sniegšanā. 
[Skatīt: Izmaksu pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 
29. SGS 39. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDesig
natingFinancialAssetsForOver
layApproach 

text Apraksts par pamatu, uz kā 
balstoties nosaka finanšu 
aktīvus pārklājuma pieejas 
piemērošanai 

Apraksts par pamatu, uz kā balstoties nosaka finanšu 
aktīvus pārklājuma pieejas piemērošanai. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDeter
miningAmountOfPaymen
tForContingentConsideratio
nArrangementsAndIndemnifi
cationAssets 

text Apraksts par pamatu, uz kā 
balstoties nosaka iespējamo 
atlīdzības vienošanos un 
zaudējumu atlīdzināšanas 
aktīvu maksājuma summu 

Apraksts par pamatu, uz kā balstoties nosaka iespējamo 
atlīdzības vienošanos un zaudējumu atlīdzināšanas aktīvu 
maksājuma summu. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta g) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/139



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDeter
miningFinancialAssetsEligible
ForRedesignationAtDateOfIni
tialApplicationOfIFRS17 

text Apraksts par pamatu tādu 
finanšu aktīvu noteikšanai, kuri 
ir atbilstīgi atkārtotai 
noteikšanai 17. SFPS sākotnējās 
piemērošanas datumā 

Apraksts par pamatu tādu finanšu aktīvu noteikšanai, kuri 
ir atbilstīgi atkārtotai noteikšanai 17. SFPS sākotnējās 
piemērošanas datumā. Finanšu aktīvs ir atbilstīgs tikai 
tad, ja finanšu aktīvs netiek turēts attiecībā uz darbību, 
kas nav saistīta ar līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS C32. punkta a) 
apakšpunkts– spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfAccoun
tingForTransactionsBetween
ReportableSegments 

text Apraksts par darījumu starp 
uzrādāmajiem segmentiem 
grāmatvedības uzskaites 
pamatu 

Apraksts par darījumu starp uzņēmuma uzrādāmajiem 
segmentiem grāmatvedības uzskaites pamatu. [Skatīt: 
Uzrādāmie segmenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 27. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInput
sAndAssumptionsAndEstima
tionTechniquesUsedToDeter
mineWhetherCreditRiskOfFi
nancialInstrumentsHaveIn
creasedSignificantlySinceIni
tialRecognition 

text Apraksts par pamatu datiem, 
pieņēmumiem un aplēšu 
paņēmieniem, kas izmantoti, 
lai noteiktu, vai kopš 
sākotnējās atzīšanas ir 
ievērojami palielinājies finanšu 
instrumentu kredītrisks 

Apraksts par pamatu datiem, pieņēmumiem un aplēšu 
paņēmieniem, kas izmantoti, lai noteiktu, vai kopš sākot
nējās atzīšanas ir ievērojami palielinājies finanšu instru
mentu kredītrisks. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35G. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInput
sAndAssumptionsAndEstima
tionTechniquesUsedToDeter
mineWhetherFinancialAssetIs
CreditimpairedFinancialAsset 

text Apraksts par pamatu datiem, 
pieņēmumiem un aplēšu 
paņēmieniem, kas izmantoti, 
lai noteiktu, vai finanšu aktīvs 
ir samazinātas kredītvērtības 
finanšu aktīvs 

Apraksts par pamatu datiem, pieņēmumiem un aplēšu 
paņēmieniem, kas izmantoti, lai noteiktu, vai finanšu 
aktīvs ir samazinātas kredītvērtības finanšu aktīvs. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35G. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInput
sAndAssumptionsAndEstima
tionTechniquesUsedToMeasu
re12monthAndLifetimeExpec
tedCreditLosses 

text Apraksts par pamatu datiem, 
pieņēmumiem un aplēšu 
paņēmieniem, kas izmantoti, 
lai novērtētu 12 mēnešu un 
visa darbības laika paredzamos 
kredītzaudējumus 

Apraksts par pamatu datiem, pieņēmumiem un aplēšu 
paņēmieniem, kas izmantoti, lai novērtētu 12 mēnešu 
un visa darbības laika paredzamos kredītzaudējumus. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35G. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPrepara
tionOfSummarisedFinancia
lInformationOfAssociate 

text Apraksts par pamatu asociētā 
uzņēmuma kopsavilkuma 
finanšu informācijas 
sagatavošanai 

Apraksts par pamatu asociētā uzņēmuma kopsavilkuma 
finanšu informācijas sagatavošanai. [Skatīt: Asociētie uzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B15. punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPrepara
tionOfSummarisedFinancia
lInformationOfJointVenture 

text Apraksts par pamatu 
kopuzņēmuma kopsavilkuma 
finanšu informācijas 
sagatavošanai 

Apraksts par pamatu kopuzņēmuma kopsavilkuma 
finanšu informācijas sagatavošanai. [Skatīt: Kopuzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B15. punkts

LV 
L 429/140 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfValua
tionOfAssetsAvailableForBe
nefits 

text Apraksts par pamatu 
pabalstiem pieejamo aktīvu 
vērtēšanai 

Apraksts par pamatu pensijas pabalsta plānu pabalstiem 
pieejamo aktīvu vērtēšanai. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisOnWhic
hRegulatoryDeferralAccoun
tBalancesAreRecognisedAn
dDerecognisedAndHow
TheyAreMeasuredInitiallyAn
dSubsequently 

text Apraksts par pamatu, uz kāda 
notiek regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumu atzīšana 
un atzīšanas pārtraukšana, un 
par to novērtēšanu sākotnēji 
un vēlāk 

Apraksts par pamatu, uz kāda notiek regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumu atzīšana un atzīšanas pārtraukšana, 
un par to novērtēšanu sākotnēji un vēlāk, tostarp par 
regulatora noteiktā atliktā konta atlikumu atgūstamības 
novērtēšanu un jebkādu vērtības samazināšanās zaudē
jumu sadali. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta atli
kumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 32. punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisOnWhic
hUnitsRecoverableAmoun
tHasBeenDetermined 

text Apraksts par pamatu, uz kāda 
ir noteikta vienības atgūstamā 
summa 

Apraksts par pamatu, uz kāda ir noteikta naudu ienesošas 
vienības (vienību grupas) atgūstamā summa (t. i., lieto 
šanas vērtība vai patiesā vērtība, atņemot pārdošanas 
(atsavināšanas) izmaksas). [Skatīt: Naudu ienesošas 
vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedToDe
termineSurplusOrDeficitOf
MultiemployerPlan 

text Apraksts par pamatu, kas 
izmantots, lai noteiktu vairāku 
darba devēju vai valsts plāna 
iztrūkumu vai pārsniegumu 

Apraksts par pamatu, kas izmantots, lai noteiktu vairāku 
darba devēju vai valsts plāna iztrūkumu vai pārsniegumu, 
kurš var ietekmēt nākotnes iemaksu summu. [Skatīt: 
Vairāku darba devēju definētu pabalstu plāni [member]; 
Valsts definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 148. punkta d) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedToPre
pareComparativeInformation
ThatDoesNotComplyWit
hIFRS7AndIFRS9 

text Apraksts par pamatu, kas 
izmantots, lai sagatavotu 
salīdzināmo informāciju, kura 
neatbilst 7. SFPS un 9. SFPS 

Apraksts par pamatu, kas izmantots, lai sagatavotu salī
dzināmo informāciju, kura neatbilst 7. SFPS un 9. SFPS. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS E2. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAssets text Apraksts par bioloģiskajiem 
aktīviem 

Apraksts par bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 41. punkts 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAs
setsPreviouslyMeasuredAtCost 

text Apraksts par bioloģiskajiem 
aktīviem, kuri iepriekš novērtēti 
to izmaksu vērtībā 

Apraksts par bioloģiskajiem aktīviem, kuri iepriekš novēr
tēti to izmaksās, no kā atskaitīts uzkrātais nolietojums un 
vērtības samazināšanās zaudējumi, un kuru patiesā vērtība 
ir kļuvusi ticami novērtējama pārskata periodā. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Izmaksu vērtībā [member]; 
Bioloģiskie aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazi
nāšanos] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 56. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/141



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAs
setsWhereFairValueInforma
tionIsUnreliable 

text Apraksts par bioloģiskajiem 
aktīviem, ja informācija par 
patieso vērtību ir neuzticama 

Apraksts par bioloģiskajiem aktīviem, ja informācija par 
patieso vērtību ir neuzticama un uzņēmums tos novērtē 
to izmaksu vērtībā, no kuras atskaitīts uzkrātais nolieto
jums un vērtības samazināšanās zaudējumi. [Skatīt: Biolo 
ģiskie aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināša
nos] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 54. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfCashgeneratin
gUnit 

text Apraksts par naudu ienesošām 
vienībām 

Apraksts par naudu ienesošām vienībām (piemēram, vai 
tas ir produkcijas veids, ražotne, saimnieciskā darbība, 
ģeogrāfisks apgabals vai uzrādāmais segments, kā tas defi
nēts 8. SFPS). [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta d) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValua
tionTechniqueUsedInFairVa
lueMeasurementAssets 

text Apraksts par izmaiņām 
vērtēšanas paņēmienā, kas 
izmantots patiesās vērtības 
novērtējumā – aktīvi 

Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā (piemēram, 
pāreja no tirgus metodes uz ienākumu pieeju vai papildu 
vērtēšanas paņēmiena izmantošana), ko izmanto aktīvu 
patiesās vērtības novērtējumā. [Skatīt: Ienākumu pieeja 
[member]; Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValua
tionTechniqueUsedInFairVa
lueMeasurementEntitysOwnE
quityInstruments 

text Apraksts par izmaiņām 
vērtēšanas paņēmienā, kas 
izmantots patiesās vērtības 
novērtējumā – uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā (piemēram, 
pāreja no tirgus metodes uz ienākumu pieeju vai papildu 
vērtēšanas paņēmiena izmantošana), ko izmanto uzņē
muma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējumā. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
[member]; Ienākumu pieeja [member]; Tirgus pieeja 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValua
tionTechniqueUsedInFairVa
lueMeasurementLiabilities 

text Apraksts par izmaiņām 
vērtēšanas paņēmienā, kas 
izmantots patiesās vērtības 
novērtējumā – saistības 

Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā (piemēram, 
pāreja no tirgus pieejas uz ienākumu pieeju vai papildu 
vērtēšanas paņēmiena izmantošana), ko izmanto saistību 
patiesās vērtības novērtējumā. [Skatīt: Ienākumu pieeja 
[member]; Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValua
tionTechniqueUsedToMeasu
reFairValueLessCostsOfDispo
sal 

text Apraksts par izmaiņām 
vērtēšanas paņēmienā, kas 
izmantots, lai novērtētu patieso 
vērtību, no kuras atskaitītas 
atsavināšanas izmaksas 

Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā, kas izman
tots, lai novērtētu patieso vērtību, no kuras atskaitītas 
atsavināšanas izmaksas. [Skatīt: Vērtēšanas paņēmieni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta e) 
apakšpunkta iiB) punkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta f) apakšpunkta ii) 
punkts

LV 
L 429/142 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfChangeOfInves
tmentEntityStatus 

text Apraksts par izmaiņām 
ieguldījumu sabiedrības statusā 

Apraksts par izmaiņām ieguldījumu sabiedrības statusā. 
[Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabied
rībām [text block]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 9.B punkts 

ifrs-full DescriptionOfChangesInEnti
tysObjectivesPoliciesAndPro
cessesForManagingCapita
lAndWhatEntityManagesAs
Capital 

text Apraksts par izmaiņām 
uzņēmuma mērķos, politikā un 
procesos kapitāla pārvaldībai 
un par to, ko uzņēmums 
pārvalda kā kapitālu. 

Apraksts par izmaiņām uzņēmuma mērķos, politikā un 
procesos kapitāla pārvaldībai un par to, ko uzņēmums 
pārvalda kā kapitālu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 135. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfChangesInEsti
mationTechniquesOrSignifi
cantAssumptionsMadeWhe
nApplyingImpairmentRequi
rementsAndReasonsForTho
seChanges 

text Apraksts par izmaiņām aplēses 
paņēmienos vai nozīmīgos 
pieņēmumos, kas izdarītas 
vērtības samazināšanās prasību 
piemērošanas laikā, un šo 
izmaiņu iemesli 

Apraksts par izmaiņām aplēses paņēmienos vai nozīmīgos 
pieņēmumos, kas izdarītas vērtības samazināšanās prasību 
piemērošanas laikā, un šo izmaiņu iemesli. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35G. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfChangesInExpo
suresToRisksThatAriseFrom
ContractsWithinScopeO
fIFRS17AndHowTheyArise 

text Apraksts par izmaiņām 
pakļautībā riskiem, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma, un to, kā tie rodas 

Apraksts par visām izmaiņām pakļautībā riskiem, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības 
joma, un to, kā tie rodas. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMet
hodsAndAssumptionsUsedIn
PreparingSensitivityAnalysis
ForActuarialAssumptions 

text Apraksts par izmaiņām 
metodēs un pieņēmumos, kas 
izmantoti, lai sagatavotu 
jutīguma analīzi aktuāra 
pieņēmumiem 

Apraksts par izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas 
izmantoti, lai sagatavotu jutīguma analīzi nozīmīgiem 
aktuāra pieņēmumiem. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 145. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMet
hodsAndAssumptionsUsedIn
PreparingSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposures
ThatAriseFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17 

text Apraksts par izmaiņām 
metodēs un pieņēmumos, kas 
izmantoti, sagatavojot jutīguma 
analīzi par izmaiņām riska 
darījumos, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Apraksts par izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas 
izmantoti, sagatavojot jutīguma analīzi par izmaiņām 
riska darījumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/143



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMet
hodsUsedToMeasureContract
sWithinScopeOfIFRS17And
ProcessesForEstimatingInput
sToThoseMethods 

text Apraksts par izmaiņām 
metodēs, kuras izmantotas, lai 
novērtētu līgumus, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma, un procesos, kas 
izmantoti, lai novērtētu šādās 
metodēs izmantotos datus 

Apraksts par izmaiņām metodēs, kuras izmantotas, lai 
novērtētu līgumus, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības 
joma, un procesos, kas izmantoti, lai novērtētu šādās 
metodēs izmantotos datus. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMet
hodsUsedToMeasureRisksTha
tAriseFromContractsWithin
ScopeOfIFRS17 

text Apraksts par izmaiņām 
metodēs, kas izmantotas, lai 
novērtētu riskus, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

Apraksts par visām izmaiņām metodēs, kas izmantotas, 
lai novērtētu riskus, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfChangesInOb
jectivesPoliciesAndProcesses
ForManagingRisksThatAriseF
romContractsWithinScopeO
fIFRS17 

text Apraksts par izmaiņām 
mērķos, politikā un procesos, 
kas paredzēti to risku 
pārvaldīšanai, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Apraksts par visām izmaiņām uzņēmuma mērķos, poli
tikā un procesos to risku pārvaldīšanai, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfChangesInPlan
ToSellNoncurrentAssetOrDis
posalGroupHeldForSale 

text Apraksts par izmaiņām plānā 
pārdot ilgtermiņa aktīvu vai 
atsavināšanas grupu, kas turēta 
pārdošanai 

Apraksts par faktiem un apstākļiem, kas noveduši pie 
lēmuma mainīt plānu pārdot ilgtermiņa aktīvus vai atsa
vināšanas grupas. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi vai atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas; Atsa
vināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 42. punkts 

ifrs-full DescriptionOfChangesInServi
ceConcessionArrangement 

text Apraksts par izmaiņām 
vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju 

Apraksts par izmaiņām vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju. [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 6. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHel
dAndOtherCreditEnhance
mentsFinancialAssetsThatA
reIndividuallyDeterminedTo
BeImpaired 

text Apraksts par turēto 
nodrošinājumu un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas 
līdzekļiem – finanšu aktīvi, kuri 
atsevišķi noteikti kā tādi, kuru 
vērtība ir samazinājusies 

Apraksts par pieejamā nodrošinājuma veidu un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļiem, kas iegūti attiecībā 
uz finanšu aktīviem, kuri atsevišķi noteikti kā tādi, kuru 
vērtība ir samazinājusies. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG29. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/144 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHel
dAsSecurityAndOtherCredi
tEnhancements 

text Apraksts par nodrošinājumu, 
kas turēts kā ķīla, un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas 
līdzekļiem, un par to finansiālo 
ietekmi attiecībā uz summu, 
kas vislabāk atspoguļo 
maksimālo pakļautību 
kredītriskam 

Apraksts par nodrošinājumu, kas turēts kā ķīla, un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļiem, un par to finan
siālo ietekmi (piemēram, par to, cik lielā mērā nodrošinā
jums un citi kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļi mazina 
kredītrisku) attiecībā uz summu, kas vislabāk atspoguļo 
maksimālo pakļautību kredītriskam. [Skatīt: Kredītrisks 
[member]; Maksimālā pakļautība kredītriskam] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 36. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHel
dAsSecurityAndOtherCredi
tEnhancements2014 

text Apraksts par nodrošinājumu, 
kas turēts kā ķīla, un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas 
līdzekļiem 

Apraksts par nodrošinājumu, kas turēts kā ķīla, un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļiem attiecībā uz 
summu, kas vislabāk atspoguļo maksimālo pakļautību 
kredītriskam. Šis ietver aprakstu par turētā nodrošinājuma 
veidu un kvalitāti, paskaidrojumu par jebkādām nozī
mīgām izmaiņām minētā nodrošinājuma vai kredītkvali
tātes uzlabošanas līdzekļu kvalitātē un informāciju par 
finanšu instrumentiem, attiecībā uz kuriem uzņēmums 
nodrošinājuma dēļ nav atzinis zaudējumu atskaitījumu. 
[Skatīt: Kredītrisks [member]; Maksimālā pakļautība 
kredītriskam] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.K punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHel
dAsSecurityAndOtherCredi
tEnhancementsAndTheirFi
nancialEffectInRespectOfA
mountThatBestRepresentsMa
ximumExposureFinancialIns
trumentsToWhichImpairmen
tRequirementsInIFRS9AreNo
tApplied 

text Apraksts par nodrošinājumu, 
kas turēts kā ķīla, un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas 
līdzekļiem, un par to finansiālo 
ietekmi attiecībā uz summu, 
kas vislabāk atspoguļo 
maksimālo pakļautību 
kredītriskam – finanšu 
instrumenti, uz kuriem 
neattiecas 9. SFPS prasības par 
vērtības samazināšanos 

Apraksts par nodrošinājumu, kas turēts kā ķīla, un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļiem, un par to finan
siālo ietekmi (piemēram, par to, cik lielā mērā nodrošinā
jums un citi kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļi mazina 
kredītrisku) attiecībā uz summu, kas vislabāk atspoguļo 
finanšu instrumentu, uz kuriem neattiecas 9. SFPS 
prasības par vērtības samazināšanos, maksimālo pakļau
tību kredītriskam. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Maksi
mālā pakļautība kredītriskam] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 36. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfCollateralPer
mittedToSellOrRepledgeInAb
senceOfDefaultByOwnerOf
Collateral 

text Apraksts par noteikumiem, kas 
saistīti ar to, kā uzņēmums 
izmanto nodrošinājumu, kuru 
drīkst pārdot vai pārķīlāt 
nodrošinājuma īpašnieka 
saistību neizpildes neesamības 
gadījumā 

Apraksts par noteikumiem, kas saistīti ar to, kā uzņē
mums izmanto nodrošinājumu, kuru drīkst pārdot vai 
pārķīlāt nodrošinājuma īpašnieka saistību neizpildes 
neesamības gadījumā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 15. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/145



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfComparisonBet
weenAssetsAndLiabilitiesRe
cognisedInRelationToStructu
redEntitiesAndMaximumEx
posureToLossFromInteres
tsInStructuredEntities 

text Apraksts par salīdzinājumu 
starp aktīviem un saistībām, 
kuri atzīti attiecībā uz 
strukturētiem uzņēmumiem, 
un par maksimālo pakļautību 
zaudējumiem saistībā ar 
līdzdalību šādos uzņēmumos 

Apraksts par salīdzinājumu starp to uzņēmuma aktīvu un 
saistību uzskaites vērtībām, kuri ir saistīti ar uzņēmuma 
līdzdalību strukturētos uzņēmumos, un uzņēmuma 
maksimālo pakļautību zaudējumiem saistībā ar šādiem 
uzņēmumiem. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; 
Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]; Maksi
mālā pakļautība zaudējumiem saistībā ar līdzdalību struk
turētos uzņēmumos] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 29. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfComplianceWit
hIFRSsIfAppliedForInterimFi
nancialReport 

text Apraksts par atbilstību SFPS, ja 
tos piemēro starpperioda 
finanšu pārskatā 

Apraksts par uzņēmuma starpperioda finanšu pārskata 
atbilstību SFPS. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
34. SGS 19. punkts 

ifrs-full DescriptionOfCompositionO
fUnderlyingItemsForContract
sWithDirectParticipationFea
tures 

text Pamatā esošo posteņu sastāva 
apraksts attiecībā uz līgumiem 
ar tiešas dalības iezīmēm 

Pamatā esošo posteņu sastāva apraksts attiecībā uz līgu
miem ar tiešas dalības iezīmēm. Apdrošināšanas līgumi ar 
tiešas dalības iezīmēm ir apdrošināšanas līgumi, attiecībā 
uz kuriem, tos noslēdzot: a) līguma noteikumos precizē, 
ka apdrošinājuma ņēmējs piedalās skaidri noteiktu pamatā 
esošo posteņu portfeļa daļā; b) uzņēmums paredz maksāt 
apdrošinājuma ņēmējam summu, kas līdzvērtīga pamatā 
esošo posteņu patiesās vērtības peļņas būtiskai daļai; un c) 
uzņēmums paredz, ka būtiska daļa no visām izmaiņām 
summās, kas maksājamas apdrošinājuma ņēmējam, mainī
sies atkarībā no pamatā esošo posteņu patiesās vērtības 
izmaiņām. Pamatā esošie posteņi ir posteņi, kas nosaka 
dažas apdrošinājuma ņēmējam maksājamās summas. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 111. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfConcentration
sOfInsuranceRisk 

text Apraksts par apdrošināšanas 
riska koncentrācijām 

Apraksts par apdrošināšanas riska koncentrācijām, 
ieskaitot aprakstu par to, kā vadība noteica koncentrācijas, 
un tās kopējas pazīmes apraksts, kura identificē katru 
koncentrāciju (piemēram, apdrošinātā notikuma veids, 
ģeogrāfiskais apgabals vai valūta). 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfConclusion
WhyTransactionPriceWasNot
BestEvidenceOfFairValue 

text Apraksts par secinājumu, kāpēc 
darījuma cena nav labākais 
patiesās vērtības apliecinājums 

Apraksts par to, kāpēc uzņēmums secinājis, ka darījuma 
cena nav labākais patiesās vērtības apliecinājums, tostarp 
apraksts par pierādījumiem, kas pamato patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 28. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/146 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfContractualAg
reementOrStatedPolicyFor
ChargingNetDefinedBenefit
Cost 

text Apraksts par līgumā noteikto 
vienošanos vai deklarēto 
politiku attiecībā uz pieprasīto 
neto definēto pabalstu 
izmaksām 

Apraksts par uzņēmuma, kurš piedalās definētu pabalstu 
plānā, kas pārdala riskus starp dažādiem uzņēmumiem ar 
vienotu kontroli, līgumā noteikto vienošanos vai deklarēto 
politiku attiecībā uz pieprasīto neto definēto pabalstu 
izmaksām vai par faktu, ka šādas politikas nav. [Skatīt: 
Definētu pabalstu plāni, kas pārdala riskus starp dažādiem 
uzņēmumiem ar vienotu kontroli [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 149. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfConversionOf
DebtToEquity 

text Apraksts par parāda pārvēršanu 
pašu kapitālā 

Apraksts par parāda nenaudas pārvēršanu pašu kapitālā. piemērs: 7. SGS 44. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfCriteriaSatisfied
WhenUsingPremiumAlloca
tionApproach 

text Kritēriju apraksts, kuri izpildīti, 
izmantojot prēmijas iedalīšanas 
pieeju 

17. SFPS 53. un 69. punktā minēto kritēriju apraksts, kas 
ir izpildīti, ja uzņēmums izmanto prēmijas iedalīšanas 
pieeju. Prēmijas iedalīšanas pieeja ir pieeja, kas aprakstīta 
17. SFPS 53.–59. punktā, kas vienkāršo apdrošināšanas 
līgumu grupas saistību par atlikušo segumu novērtēšanu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 97. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfCriteriaUsedTo
DistinguishInvestmentProper
tyFromOwneroccupiedProper
tyAndFromPropertyHeldSaleI
nOrdinaryCourseOfBusiness 

text Apraksts par kritērijiem, kuri 
izmantoti, lai atšķirtu 
ieguldījuma īpašumu no 
īpašnieka izmantota īpašuma 
un no īpašuma, kuru tur 
pārdošanai parastās 
uzņēmējdarbības gaitā 

Apraksts par kritērijiem, kuri izmantoti, lai atšķirtu iegul
dījuma īpašumu no īpašnieka izmantota īpašuma un no 
īpašuma, kuru tur pārdošanai parastās uzņēmējdarbības 
gaitā, ja īpašuma klasifikācija ir sarežģīta. [Skatīt: Ieguldī
juma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 75. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfCrossreference
ToDisclosuresAboutActivities
SubjectToRateRegulation 

text Apraksts par savstarpēju norādi 
uz informācijas atklāšanu par 
darbībām, uz kurām attiecas 
likmes regulēšana 

Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu 
par darbībām, uz kurām attiecas likmes regulēšana. 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 31. punkts 

ifrs-full DescriptionOfCrossreference
ToDisclosuresAboutCredit
RiskPresentedOutsideFinan
cialStatements 

text Apraksts par savstarpēju norādi 
uz informācijas atklāšanu par 
kredītrisku, par kuru pārskats 
sniegts ārpus finanšu 
pārskatiem 

Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu 
par kredītrisku, par kuru pārskats sniegts ārpus finanšu 
pārskatiem. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35C. punkts 

ifrs-full DescriptionOfCrossreference
ToDisclosuresAboutHedgeAc
countingPresentedOutsideFi
nancialStatements 

text Apraksts par savstarpēju norādi 
uz informācijas atklāšanu par 
riska ierobežošanas 
grāmatvedības uzskaiti, par 
kuru pārskats sniegts ārpus 
finanšu pārskatiem 

Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu 
par riska ierobežošanas grāmatvedības uzskaiti, par kuru 
pārskats sniegts ārpus finanšu pārskatiem. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 21.B punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/147



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfCrossreference
ToDisclosuresAboutLeases 

text Apraksts par savstarpēju norādi 
uz informācijas atklāšanu par 
nomām 

Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu 
par nomām. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 52. punkts 

ifrs-full DescriptionOfCrossreference
ToDisclosuresAboutNatu
reAndExtentOfRisksArising
FromFinancialInstruments 

text Apraksts par savstarpēju norādi 
uz informācijas atklāšanu par 
no finanšu instrumentiem 
izrietošo risku veidu un 
apmēru 

Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu 
par no finanšu instrumentiem izrietošo risku veidu un 
apmēru. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B6. punkts 

ifrs-full DescriptionOfCrossreference
ToDisclosuresAboutPlans
ThatShareRisksBetweenEnti
tiesUnderCommonControlI
nAnotherGroupEntitysFinan
cialStatements 

text Apraksts par savstarpēju norādi 
uz informācijas atklāšanu par 
plāniem, kas pārdala riskus 
starp uzņēmumiem ar vienotu 
kontroli, cita grupas 
uzņēmuma finanšu pārskatos 

Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu 
par definēto pabalstu plāniem, kas pārdala riskus starp 
uzņēmumiem ar vienotu kontroli, cita grupas uzņēmuma 
finanšu pārskatos. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni, kas 
pārdala riskus starp dažādiem uzņēmumiem ar vienotu 
kontroli [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 150. punkts 

ifrs-full DescriptionOfCrossreference
ToDisclosuresPresentedOutsi
deInterimFinancialStatements 

text Apraksts par savstarpēju norādi 
uz informācijas atklāšanu, kas 
uzrādīta ārpus starpperioda 
finanšu pārskatiem 

Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu, 
kas uzrādīta ārpus starpperioda finanšu pārskatiem. 

informācijas atklāšana: 
34. SGS 16.A punkts 

ifrs-full DescriptionOfCurrencyIn
WhichSupplementaryInforma
tionIsDisplayed 

text Apraksts par valūtu, kurā tiek 
uzrādīta papildu informācija 

Apraksts par valūtu, kurā tiek uzrādīta uzņēmuma papildu 
informācija. 

informācijas atklāšana: 
21. SGS 57. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfCurrentAndFor
merWayOfAggregatingAssets 

text Apraksts par tagadējo un 
iepriekšējo aktīvu apkopošanas 
veidu 

Apraksts par tagadējo un iepriekšējo aktīvu apkopošanas 
veidu attiecībā uz naudu ienesošām vienībām, ja aktīvu 
apkopojums, lai identificētu naudu ienesošo vienību, ir 
mainījies kopš iepriekšējās reizes, kad tika aplēsta naudu 
ienesošās vienības atgūstamā summa (ja tāda bija). [Skatīt: 
Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta d) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfCurrentCom
mitmentsOrIntentionsToPro
videSupportToSubsidiary 

text Apraksts par aktuālām 
saistībām vai nodomiem sniegt 
atbalstu meitasuzņēmumam 

Apraksts par aktuālām saistībām vai nodomiem sniegt 
atbalstu meitasuzņēmumam. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19D. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/148 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfDetailsOfBreac
hesWhichPermittedLenderTo
DemandAcceleratedRepay
mentDuringPeriodOfPrincipa
lInterestSinkingFundOrRe
demptionTermsOfLoan
sPayable 

text Apraksts par informāciju 
attiecībā uz tādiem 
pārkāpumiem saistībā ar 
atmaksājamo aizņēmumu 
pamatsummu, procentiem, 
vērtspapīru dzēšanas fondu vai 
izpirkšanas noteikumiem, kas 
ļāva aizdevējam perioda laikā 
pieprasīt paātrinātu atmaksu 

Apraksts par informāciju attiecībā uz tādiem pārkāpu
miem saistībā ar atmaksājamo aizņēmumu pamatsummu, 
procentiem, vērtspapīru dzēšanas fondu vai izpirkšanas 
noteikumiem, kas ļāva aizdevējam perioda laikā pieprasīt 
paātrinātu atmaksu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 19. punkts 

ifrs-full DescriptionOfDetailsOfDe
faultsDuringPeriodOfPrincipa
lInterestSinkingFundOrRe
demptionTermsOfLoan
sPayable 

text Apraksts par informāciju 
attiecībā uz atmaksājamo 
aizņēmumu pamatsummas, 
procentu, vērtspapīru dzēšanas 
fonda vai izpirkšanas 
noteikumu saistību neizpildi 
perioda laikā 

Apraksts par informāciju attiecībā uz atmaksājamo aizņē
mumu pamatsummas, procentu, vērtspapīru dzēšanas 
fonda vai izpirkšanas noteikumu saistību neizpildi perioda 
laikā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 18. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfDifficultiesS
tructuredEntityExperiencedIn
FinancingItsActivities 

text Apraksts par grūtībām, ar 
kādām saskāries strukturēts 
uzņēmums, finansējot savu 
darbību 

Apraksts par grūtībām, ar kādām saskāries strukturēts 
uzņēmums, finansējot savu darbību. 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRate
sAppliedToCashFlowProjec
tions 

X.XX instant Diskonta likme, kas izmantota 
naudas plūsmas prognozēs 

Diskonta likme, kas izmantota naudu ienesošas vienības 
(vienību grupas) naudas plūsmas prognozēs. [Skatīt: 
Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta d) 
apakšpunkta v) punkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta e) apakšpunkta v) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRate
sUsedInCurrentEstimateOfVa
lueInUse 

X.XX instant Diskonta likme, kas izmantota 
lietošanas vērtības pašreizējā 
aplēsē 

Diskonta likme, kas izmantota tādas nākotnes naudas 
plūsmas pašreizējās vērtības pašreizējā aplēsē, ko pare
dzēts iegūt no aktīva vai naudu ienesošas vienības. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRate
sUsedInPreviousEstimateOf
ValueInUse 

X.XX instant Diskonta likme, kas izmantota 
lietošanas vērtības iepriekšējā 
aplēsē 

Diskonta likme, kas izmantota tādas nākotnes naudas 
plūsmas pašreizējās vērtības iepriekšējā aplēsē, ko pare
dzēts iegūt no aktīva vai naudu ienesošas vienības. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta g) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/149



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfEffectiveInteres
tRateDeterminedOnDateOf
Reclassification 

X.XX instant Efektīvā procentu likme, kas 
noteikta datumā, kad aktīvus 
pārklasificē no patiesās vērtības 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu kategorijā uz 
amortizētajām izmaksām vai 
patieso vērtību ar 
atspoguļojumu pārējo 
apvienoto ienākumu kategorijā 

Efektīvā procentu likme no pārklasifikācijas datuma 
finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no patiesās vērtības 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu kategorijā uz 
amortizētajām izmaksām vai patieso vērtību ar atspogu 
ļojumu pārējo apvienoto ienākumu kategorijā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12C. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfEffectOfChan
gingBusinessModelForMana
gingFinancialAssetsOnFinan
cialStatements 

text Apraksts par finanšu aktīvu 
pārvaldības komercdarbības 
modeļa maiņas ietekmi uz 
finanšu pārskatiem 

Apraksts par ietekmi, ko uz finanšu pārskatiem atstāj 
finanšu aktīvu pārvaldības komercdarbības modeļa maiņa. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.B punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfEffectOfRegula
toryFrameworkOnPlan 

text Apraksts par tiesiskā 
regulējuma ietekmi uz plānu 

Apraksts par tiesiskā regulējuma ietekmi uz definētu 
pabalstu plānu, piemēram, uz aktīvu griestiem. [Skatīt: 
Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 139. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfEstimateOfRan
geOfOutcomesFromContin
gentConsiderationArrange
mentsAndIndemnificationAs
sets 

text Apraksts par iespējamu 
atlīdzības līgumu un 
zaudējumu atlīdzināšanas 
aktīvu nediskontētu rezultātu 
diapazona aplēsi 

Apraksts par iespējamu atlīdzības līgumu un zaudējumu 
atlīdzināšanas aktīvu nediskontētu rezultātu diapazona 
aplēsi. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta g) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfEventOrChan
geInCircumstancesThatCau
sedRecognitionOfDeferred
TaxBenefitsAcquiredInBusi
nessCombinationAfterAcqui
sitionDate 

text Apraksts par notikumu vai 
apstākļu maiņu, kas izraisīja 
uzņēmējdarbības apvienošanā 
iegādātu atliktā nodokļa 
priekšrocību atzīšanu pēc 
iegādes datuma 

Apraksts par notikumu vai apstākļu maiņu, kas izraisīja 
tādu atliktā nodokļa priekšrocību atzīšanu, kuri iegādāti 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā, bet nav atzīti līdz 
brīdim, kas ir pēc iegādes datuma. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta k) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExistenceOfRes
trictionsOnTitlePropertyPlan
tAndEquipment 

text Apraksts par īpašuma tiesību 
ierobežojumu esību – 
pamatlīdzekļi 

Apraksts par pamatlīdzekļu īpašuma tiesību ierobežojumu 
esību. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 74. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExistenceOf
ThirdpartyCreditEnhancement 

text Apraksts par trešās personas 
kredītkvalitātes uzlabojumu 
esību 

Apraksts par trešās personas kredītkvalitātes uzlabojumu 
esību attiecībā uz saistībām, ko novērtē patiesajā vērtībā 
un emitē kopā ar neatdalāmu trešās personas kredītkvali
tātes uzlabojumu. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 98. punkts

LV 
L 429/150 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpac
tOfInitialApplicationOfNew
StandardsOrInterpretations 

text block Informācijas atklāšana par 
jaunu standartu vai 
interpretāciju sākotnējās 
piemērošanas paredzamo 
ietekmi [text block] 

Informācijas atklāšana par zināmo vai pamatoti novērtē
jamo informāciju, kas ir būtiska, lai novērtētu iespējamo 
jauna SFPS, kurš ir izdots, bet vēl nav spēkā, piemērošanas 
ietekmi. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 30. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpac
tOfInitialApplicationOfNew
StandardsOrInterpretation
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
jaunu standartu vai 
interpretāciju sākotnējās 
piemērošanas paredzamo 
ietekmi [abstract] 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpac
tOfInitialApplicationOfNew
StandardsOrInterpretationsLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
jaunu standartu vai 
interpretāciju sākotnējās 
piemērošanas paredzamo 
ietekmi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpac
tOfInitialApplicationOfNew
StandardsOrInterpretation
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
jaunu standartu vai 
interpretāciju sākotnējās 
piemērošanas paredzamo 
ietekmi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar jaunu standartu 
vai interpretāciju sākotnējās piemērošanas paredzamo 
ietekmi. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 30. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExpectedTimin
gOfOutflowsContingentLiabi
litiesInBusinessCombination 

text Apraksts par paredzamo 
aizplūdes laiku – iespējamās 
saistības uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Apraksts par iespējamo saistību, kuras atzītas uzņēmējdar
bības apvienošanā, saimniecisko labumu aizplūdes pare
dzamo laiku. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExpectedTimin
gOfOutflowsOtherProvisions 

text Apraksts par aizplūdes 
paredzamo laiku – citi 
uzkrājumi 

Apraksts par saimniecisko labumu, kas saistīti ar citiem 
uzkrājumiem, aizplūdes paredzamo laiku. [Skatīt: Citi 
uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 85. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExpectedVolati
lityShareOptionsGranted 

X.XX dura
tion 

Paredzamā nepastāvība – 
piešķirtie akciju iespējas līgumi 

Tādas akciju cenas paredzamā nepastāvība, ko izmanto, 
lai aprēķinātu piešķirto akciju iespējas līgumu patieso 
vērtību. Paredzamā nepastāvība ir summas rādītājs, ar 
kuru periodā tiek paredzētas cenu svārstības. Iespējas 
līgumu vērtēšanas modelī izmantotais nepastāvības rādī
tājs ir gada noteiktā standarta novirze no nepārtraukti 
saliktās atdeves likmes par akciju laika periodā. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/151



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfExpiryDateOf
TemporaryDifferencesUnused
TaxLossesAndUnusedTaxCre
dits 

text Apraksts par atskaitāmu 
pagaidu starpību, neizmantoto 
nodokļa zaudējumu un 
neizmantoto nodokļa kredītu 
darbības termiņa beigām 

Apraksts par atskaitāmo pagaidu starpību, neizmantoto 
nodokļa zaudējumu un neizmantoto nodokļa kredītu 
darbības termiņa beigām (ja tāds ir), kuriem finanšu 
stāvokļa pārskatā neatzīst atliktā nodokļa aktīvu. [Skatīt: 
Pagaidu starpības [member]; Neizmantotie nodokļa kredīti 
[member]; Neizmantotie nodokļa zaudējumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExplanationOf
FactAndReasonsWhyRangeO
fOutcomesFromContingen
tConsiderationArrangemen
tsAndIndemnificationAsset
sCannotBeEstimated 

text Apraksts par iespējamu 
atlīdzības līgumu un 
zaudējumu atlīdzināšanas 
aktīvu rezultātu diapazona 
aplēses veikšanas 
neiespējamības faktu un 
iemesliem 

Apraksts par iespējamu atlīdzības līgumu un zaudējumu 
atlīdzināšanas aktīvu rezultātu diapazona aplēses veik 
šanas neiespējamības faktu un iemesliem. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta g) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfExposuresTo
RisksThatAriseFromContract
sWithinScopeOfIFRS17An
dHowTheyArise 

text Apraksts par izmaiņām 
pakļautībā riskiem, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma, un to, kā tie rodas. 

Apraksts par izmaiņām pakļautībā riskiem, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un 
to, kā tie rodas. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfExposureToRisk text Apraksts par pakļautību riskam Apraksts par pakļautību riskiem, kas izriet no finanšu 
instrumentiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExtentToWhic
hEntityCanBeLiableToMul
tiemployerOrStatePlanForOt
herEntitiesObligations 

text Apraksts par to, kādā mērā 
uzņēmums attiecībā pret 
vairāku darba devēju vai valsts 
plānu var būt atbildīgs par citu 
uzņēmumu pienākumiem 

Apraksts par to, kādā mērā uzņēmums var būt atbildīgs 
par citu uzņēmumu pienākumiem saskaņā ar vairāku 
darba devēju vai valsts definētu pabalstu plāna noteiku
miem. [Skatīt: Vairāku darba devēju definētu pabalstu 
plāni [member]; Valsts definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 148. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExtentToWhic
hFairValueOfInvestmentPro
pertyIsBasedOnValuationByIn
dependentValuer 

text Apraksts par to, kādā mērā 
ieguldījuma īpašuma patiesā 
vērtība pamatojas uz 
neatkarīga vērtētāja veiktu 
novērtējumu 

Apraksts par to, cik lielā mērā ieguldījuma īpašuma 
patiesā vērtība (kāda tā novērtēta vai atklāta finanšu 
pārskatos) pamatojas uz tāda neatkarīga vērtētāja veiktu 
novērtējumu, kuram ir atzīta un attiecīga profesionālā 
kvalifikācija un kuram ir nesena pieredze novērtējamā 
ieguldījuma īpašuma atrašanās vietā un kategorijā. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 75. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
L 429/152 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasi
sOnWhichCarryingAmount
sDeterminedUnderPrevious
GAAPWereAllocatedIfEnti
tyUsesExemptionI
nIFRS1D8Ab 

text Apraksts par faktu, ka 
uzskaites vērtības, kuras 
noteiktas saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem 
grāmatvedības principiem, ir 
iedalītas, un par pamatu, uz 
kāda tās iedalītas, ja uzņēmums 
izmanto 1. SFPS D8.A punkta 
b) apakšpunktā noteikto 
atbrīvojumu 

Apraksts par faktu, ka uzskaites vērtības, kuras noteiktas 
saskaņā ar iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības 
principiem, ir iedalītas, un par pamatu, uz kāda tās ieda
lītas, ja uzņēmums izmanto 1. SFPS D8.A punkta b) 
apakšpunktā noteikto atbrīvojumu attiecībā uz naftas un 
gāzes aktīviem. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 31.A punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasi
sOnWhichCarryingAmount
sWereDeterminedIfEntityUse
sExemptionInIFRS1D8B 

text Apraksts par faktu, ka 
uzskaites vērtības ir noteiktas 
saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem 
grāmatvedības principiem, un 
par pamatu, uz kāda tās 
noteiktas, ja uzņēmums 
izmanto 1. SFPS D8.B punktā 
noteikto atbrīvojumu 

Apraksts par faktu, ka uzskaites vērtības ir noteiktas 
saskaņā ar iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības 
principiem, un par pamatu, uz kāda tās noteiktas, ja uzņē
mums izmanto 1. SFPS D8.B punktā noteikto atbrīvo
jumu attiecībā uz darbībām, uz kurām attiecas likmju 
regulēšana. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 31.B punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactAndRea
sonsWhyMaximumExposure
ToLossFromInterestsInStruc
turedEntitiesCannotBeQuanti
fied 

text Apraksts par faktu, ka 
maksimālo pakļautību 
zaudējumiem saistībā ar 
līdzdalību strukturētos 
uzņēmumos nevar kvantitatīvi 
izteikt, un par iemesliem tam 

Apraksts par faktu, ka uzņēmums nespēj kvantitatīvi 
izteikt maksimālo pakļautību zaudējumiem saistībā ar 
līdzdalību strukturētos uzņēmumos, un par iemesliem 
tam. [Skatīt: Maksimālā pakļautība zaudējumiem saistībā 
ar līdzdalību strukturētos uzņēmumos; Nekonsolidēti 
strukturētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 29. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReason
WhyEntitysExposureToRiskA
risingFromContractsWithin
ScopeOfIFRS17AtEndOfRe
portingPeriodIsNotRepresen
tativeOfItsExposureDuringPe
riod 

text Apraksts par faktu un iemeslu, 
kādēļ uzņēmuma pakļautība 
riskiem, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma, pārskata 
perioda beigās neuzrāda tā 
riska darījumus šā pārskata 
laikā 

Apraksts par faktu un iemeslu, kādēļ uzņēmuma pakļau
tība riskiem, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma, pārskata perioda beigās neuzrāda 
tā riska darījumus šā pārskata laikā. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 123. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReason
WhySensitivityAnalysisA
reUnrepresentative 

text Apraksts par faktu, ka jutīguma 
analīzes nav reprezentatīvas, un 
par iemeslu tam 

Apraksts par faktu, ka jutīguma analīzes nav reprezenta
tīvas attiecībā uz finanšu instrumentiem raksturīgo risku 
(piemēram, tādēļ, ka pakļautība gada beigās neatspoguļo 
pakļautību gada laikā), un par iemeslu tam. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/153



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReason
WhyVolumeOfHedgingRela
tionshipsToWhichExemptio
nInIFRS723CAppliesIsUnrep
resentativeOfNormalVolumes 

text Apraksts par faktu, ka tādu 
riska ierobežošanas attiecību 
apjoms, uz kurām attiecas 7. 
SFPS 23.C punktā minētais 
atbrīvojums, nereprezentē 
parasti pastāvošo apjomu, un 
par iemeslu tam 

Apraksts par faktu, ka tādu riska ierobežošanas attiecību 
apjoms, uz kurām attiecas 7. SFPS 23.C punktā minētais 
atbrīvojums, nereprezentē parasti pastāvošo apjomu, un 
par iemeslu tam. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24D. punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactorsThatMa
keUpGoodwillRecognised 

text Apraksts par faktoriem, no 
kuriem sastāv atzītā 
nemateriālā vērtība 

Kvalitatīvs apraksts par faktoriem, no kuriem sastāv atzītā 
nemateriālā vērtība, piemēram, prognozējamā sinerģija no 
iegādātā uzņēmuma un pircēja pamatdarbības apvienoša
nas, nemateriālie aktīvi, kas neatbilst atsevišķas atzīšanas 
kritērijiem, vai citi faktori. [Skatīt: Nemateriālā vērtība] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfFactThatA
mountOfChangeInAccountin
gEstimateIsImpracticable 

text block Apraksts par faktu, ka 
grāmatvedības aplēses izmaiņu 
summa ir nepraktiska [text 
block] 

Apraksts par faktu, ka tās ietekmes summa, ko uz nāka
majiem periodiem radītu grāmatvedības aplēšu izmaiņas, 
netiek atklāta, jo to aplēst ir nepraktiski. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 40. punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChan
gingOneOrMoreUnobservab
leInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssum
ptionsWouldChangeFairValue
SignificantlyAssets 

text Apraksts par faktu, ka viena vai 
vairāku nenovērojamu datu 
mainīšana, lai parādītu 
pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus, 
būtiski mainītu patieso vērtību 
– aktīvi 

Apraksts par faktu, ka viena vai vairāku nenovērojamu 
datu par aktīvu patiesās vērības novērtējumu mainīšana, 
lai parādītu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmu
mus, būtiski mainītu patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChan
gingOneOrMoreUnobservab
leInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssum
ptionsWouldChangeFairValue
SignificantlyEntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Apraksts par faktu, ka viena vai 
vairāku nenovērojamu datu 
mainīšana, lai parādītu 
pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus, 
būtiski mainītu patieso vērtību 
– uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par faktu, ka viena vai vairāku nenovērojamu 
datu par uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās 
vērības novērtējumu mainīšana, lai parādītu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus, būtiski mainītu 
patieso vērtību. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instru
menti [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/154 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChan
gingOneOrMoreUnobservab
leInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssum
ptionsWouldChangeFairValue
SignificantlyLiabilities 

text Apraksts par faktu, ka viena vai 
vairāku nenovērojamu datu 
mainīšana, lai parādītu 
pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus, 
būtiski mainītu patieso vērtību 
– saistības 

Apraksts par faktu, ka viena vai vairāku nenovērojamu 
datu par saistību patiesās vērības novērtējumu mainīšana, 
lai parādītu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmu
mus, būtiski mainītu patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactThatEntity
DoesNotHaveLegalOrCons
tructiveObligationToNegative
NetAssetsTransitionFromPro
portionateConsolidationToE
quityMethod 

text Apraksts par faktu, ka 
uzņēmumam nav juridiska vai 
konstruktīva pienākuma 
attiecībā uz negatīvajiem neto 
aktīviem – pāreja no 
proporcionālās konsolidācijas 
uz pašu kapitāla metodi 

Apraksts par faktu, ka uzņēmumam nav juridiska vai 
konstruktīva pienākuma attiecībā uz negatīvajiem neto 
aktīviem, ja visu iepriekš proporcionāli konsolidēto aktīvu 
un saistību apkopošana, pārejot no proporcionālās konso
lidācijas uz pašu kapitāla metodi, rezultējas negatīvos neto 
aktīvos. 

informācijas atklāšana: 
11. SFPS C4. punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactThatHighes
tAndBestUseOfNonfinancia
lAssetDiffersFromCurrentUse 

text Apraksts par faktu, ka 
nefinanšu aktīva plašākā un 
labākā izmantošana atšķiras no 
tā pašreizējās izmantošanas 

Apraksts par faktu, ka nefinanšu aktīva izmantošana, pēc 
iespējas palielinot aktīva vērtību vai tādas aktīvu un sais
tību grupas (piemēram, uzņēmējdarbības) vērtību, kuras 
ietvaros aktīvs tiks izmantots, atšķiras no tā pašreizējās 
izmantošanas. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfFactThatImpac
tIsNotKnownOrReasonablyEs
timable 

text Apraksts par faktu, ka jauna 
SFPS sākotnējās piemērošanas 
ietekme nav zināma vai 
pamatoti novērtējama 

Apraksts par faktu, ka jauna SFPS sākotnējās piemēro 
šanas ietekme nav zināma vai pamatoti novērtējama. [Ska
tīt: SFPS [member]] 

piemērs: 8. SGS 31. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactThatMul
tiemployerPlanIsDefinedBene
fitPlan 

text Apraksts par faktu, ka vairāku 
darba devēju vai valsts plāns ir 
definētu pabalstu plāns 

Apraksts par faktu, ka vairāku darba devēju vai valsts 
plāns ir definētu pabalstu plāns. [Skatīt: Vairāku darba 
devēju definētu pabalstu plāni [member]; Valsts definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 148. punkta d) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/155



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFinancialInstru
mentsDesignatedAsHedgin
gInstrument 

text Apraksts par finanšu 
instrumentiem, kas noteikti kā 
riska ierobežošanas instrumenti 

Apraksts par finanšu instrumentiem, kas noteikti kā riska 
ierobežošanas instrumenti. Apdrošināšanas (riska ierobe 
žošanas) instrumenti ir speciāli atvasināti vai (tikai attie
cībā uz ārvalstu valūtas maiņas kursa izmaiņu riska apdro 
šināšanu) speciāli neatvasināti finanšu aktīvi vai neatvasi
nātas finanšu saistības, kuru patieso vērtību vai naudas 
plūsmas ir paredzēts izmantot, lai kompensētu zināma 
apdrošināta posteņa patiesās vērtības vai naudas plūsmas 
izmaiņas. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]; Atva
sinātie finanšu aktīvi; Atvasinātās finanšu saistības; 
Finanšu instrumenti – klase [member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 22. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfFinancialInstru
mentsTheirCarryingAmoun
tAndExplanationOfWhyFair
ValueCannotBeMeasuredRe
liably 

text Apraksts par finanšu 
instrumentiem, to uzskaites 
vērtību un skaidrojums par to, 
kādēļ patieso vērtību nevar 
ticami novērtēt 

Apraksts par finanšu instrumentiem, to uzskaites vērtību 
un skaidrojums par to, kādēļ patieso vērtību nevar ticami 
novērtēt tiem finanšu instrumentiem, attiecībā uz kuriem 
informācijas atklāšana par patieso vērtību nav nepiecie 
šama. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 30. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfFinancialRis
kManagementRelatedToAgri
culturalActivity 

text Apraksts par finanšu riska 
pārvaldību saistībā ar 
lauksaimniecisko darbību 

Apraksts par finanšu riska pārvaldību saistībā ar lauksaim
niecisko darbību. 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 49. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfForecastTran
sactionHedgeAccountingPre
viouslyUsedButNoLongerEx
pectedToOccur 

text Apraksts par prognozētiem 
darījumiem, kuriem iepriekšējā 
periodā ir izmantota riska 
ierobežošanas uzskaite, bet 
kuru notikšana vairs nav 
paredzama 

Apraksts par prognozētiem darījumiem, kuriem iepriekš ir 
izmantota riska ierobežošanas uzskaite, bet kuru notik 
šana vairs nav paredzama. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23F. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 23. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAn
dMethodsForTestingProcedu
resOfPricingModelsAssets 

text Apraksts par cenu noteikšanas 
modeļu testēšanas procedūru 
biežumu un metodēm – aktīvi 

Apraksts par aktīvu patiesās vērtības novērtējuma cenu 
noteikšanas modeļu kalibrēšanas, atpakaļejošo pārbaužu 
un citu testēšanas procedūru biežumu un metodēm. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
b) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAn
dMethodsForTestingProcedu
resOfPricingModelsEntitysOw
nEquityInstruments 

text Apraksts par cenu noteikšanas 
modeļu testēšanas procedūru 
biežumu un metodēm – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
patiesās vērtības novērtējuma cenu noteikšanas modeļu 
kalibrēšanas, atpakaļejošo pārbaužu un citu testēšanas 
procedūru biežumu un metodēm. [Skatīt: Uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
b) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 93. punkta g) apakšpunkts

LV 
L 429/156 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAn
dMethodsForTestingProcedu
resOfPricingModelsLiabilities 

text Apraksts par cenu noteikšanas 
modeļu testēšanas procedūru 
biežumu un metodēm – 
saistības 

Apraksts par saistību patiesās vērtības novērtējuma cenu 
noteikšanas modeļu kalibrēšanas, atpakaļejošo pārbaužu 
un citu testēšanas procedūru biežumu un metodēm. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
b) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfFullyAmortise
dIntangibleAssets 

text Apraksts par pilnībā 
amortizētiem nemateriālajiem 
aktīviem 

Apraksts par joprojām lietošanā esošiem pilnībā amorti
zētiem nemateriālajiem aktīviem. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 128. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfFunctionalCur
rency 

text Apraksts par funkcionālo 
valūtu 

Apraksts par tās primārās saimnieciskās vides valūtu, kurā 
uzņēmums darbojas. 

informācijas atklāšana: 
21. SGS 53. punkts, informācijas 
atklāšana: 21. SGS 57. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfFundingArran
gementsAndFundingPolicyT
hatAffectFutureContributions 

text Apraksts par iemaksu veikšanas 
pasākumiem un iemaksu 
veikšanas politiku, kas ietekmē 
iemaksas nākotnē 

Apraksts par iemaksu veikšanas pasākumiem un iemaksu 
veikšanas politiku, kas ietekmē definēto pabalstu plānu 
iemaksas nākotnē. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 147. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 19. SGS 148. punkta 
a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfFundingPolicy text Apraksts par iemaksu veikšanas 
politiku 

Apraksts par iemaksu veikšanas politiku, lai aktīvus 
nodotu sabiedrībai (fondam), kas ir šķirta no darba devēja 
uzņēmuma, lai izpildītu turpmākos pienākumus maksāt 
pensiju pabalstus. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithi
nEntityThatDecidesEntitysVa
luationPoliciesAndProcedure
sAssets 

text Apraksts par grupu uzņēmuma 
iekšienē, kas lemj par 
uzņēmuma novērtēšanas 
politiku un procedūrām – 
aktīvi 

Apraksts par grupu uzņēmuma iekšienē, kas lemj par 
uzņēmuma patiesās vērtības novērtēšanas politiku un 
procedūrām attiecībā uz aktīviem. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
a) apakšpunkta i) punkts, 
piemērs: 13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithi
nEntityThatDecidesEntitysVa
luationPoliciesAndProcedure
sEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Apraksts par grupu uzņēmuma 
iekšienē, kas lemj par 
uzņēmuma novērtēšanas 
politiku un procedūrām – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par grupu uzņēmuma iekšienē, kas lemj par 
uzņēmuma patiesās vērtības novērtēšanas politiku un 
procedūrām attiecībā uz uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentiem. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
a) apakšpunkta i) punkts, 
piemērs: 13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithi
nEntityThatDecidesEntitysVa
luationPoliciesAndProcedures
Liabilities 

text Apraksts par grupu uzņēmuma 
iekšienē, kas lemj par 
uzņēmuma novērtēšanas 
politiku un procedūrām – 
saistības 

Apraksts par grupu uzņēmuma iekšienē, kas lemj par 
uzņēmuma patiesās vērtības novērtēšanas politiku un 
procedūrām attiecībā uz saistībām. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
a) apakšpunkta i) punkts, 
piemērs: 13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/157



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfGrowthRateU
sedToExtrapolateCashFlow
Projections 

X.XX instant Pieauguma likme, kas 
izmantota naudas plūsmas 
prognožu ekstrapolācijai 

Pieauguma likme, kas izmantota naudu ienesošas vienības 
(vienību grupas) naudas plūsmas prognožu ekstrapolācijai 
ārpus jaunākajos budžetos/prognozēs ietvertā perioda. 
[Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta d) 
apakšpunkta iv) punkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfHedgingInstru
mentsUsedToHedgeRiskExpo
suresAndHowTheyAreUsed 

text Apraksts par riska 
ierobežošanas instrumentiem, 
kurus izmanto, lai ierobežotu 
risku, un par veidu, kā tos 
izmanto 

Apraksts par riska ierobežošanas instrumentiem, kurus 
izmanto, lai ierobežotu risku, un par veidu, kā tos 
izmanto. [Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenti [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 22.B punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHistoricalInfor
mationAboutCounterpartyDe
faultRates 

text Apraksts attiecībā uz vēsturisko 
informāciju par darījumu 
partnera saistību neizpildes 
likmēm 

Apraksts attiecībā uz vēsturisko informāciju par tā darī
jumu partnera saistību neizpildes likmēm, kurš nav uzņē
mums. 

piemērs: 7. SFPS IG23. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfHowAcquire
rObtainedControlOfAcquiree 

text Apraksts par to, kā pircējs ir 
ieguvis kontroli pār iegādāto 
uzņēmumu 

Apraksts par to, kā pircējs ir ieguvis spēju noteikt iegādātā 
uzņēmuma finanšu un pamatdarbības politiku tā, lai gūtu 
labumu no tā darbības. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOn
FairValueMeasurementDue
ToChangeInOneOrMoreU
nobservableInputsToReflec
tReasonablyPossibleAlternati
veAssumptionsWasCalculate
dAssets 

text Apraksts par to, kā aprēķināta 
ietekme uz patiesās vērtības 
novērtējumu saistībā ar 
izmaiņām vienā vai vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus – aktīvi 

Apraksts par to, kā aprēķināta ietekme uz aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumu saistībā ar izmaiņām vienā vai 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOn
FairValueMeasurementDue
ToChangeInOneOrMoreU
nobservableInputsToReflec
tReasonablyPossibleAlternati
veAssumptionsWasCalculate
dEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Apraksts par to, kā aprēķināta 
ietekme uz patiesās vērtības 
novērtējumu saistībā ar 
izmaiņām vienā vai vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus – uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti 

Apraksts par to, kā aprēķināta ietekme uz uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumu 
saistībā ar izmaiņām vienā vai vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instru
menti [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/158 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOn
FairValueMeasurementDue
ToChangeInOneOrMoreU
nobservableInputsToReflec
tReasonablyPossibleAlternati
veAssumptionsWasCalcula
tedLiabilities 

text Apraksts par to, kā aprēķināta 
ietekme uz patiesās vērtības 
novērtējumu saistībā ar 
izmaiņām vienā vai vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus – saistības 

Apraksts par to, kā aprēķināta ietekme uz saistību patiesās 
vērtības novērtējumu saistībā ar izmaiņām vienā vai 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDe
terminedMaximumEconomic
BenefitAvailable 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
ir noteicis maksimāli pieejamo 
saimniecisko labumu 

Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis maksimāli 
pieejamo saimniecisko labumu saistībā ar definēto 
pabalstu plānu, t. i., vai šie labumi būtu atlīdzības vai 
turpmāko iemaksu samazinājumi vai abu minēto apvieno
jums. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta c) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDe
terminedThatThirdpartyInfor
mationUsedInFairValueMeasu
rementWasDevelopedInAc
cordanceWithIFRS13Assets 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
ir noteicis, ka patiesās vērtības 
novērtējumā izmantotā trešās 
personas informācija ir 
izstrādāta saskaņā ar 13. SFPS 
– aktīvi 

Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, ka aktīvu 
patiesās vērtības novērtējumā izmantotā trešās personas 
sniegtā informācija, piemēram, brokeru kotētās cenas vai 
cenu noteikšanas pakalpojumi, ir izstrādāta saskaņā ar 13. 
SFPS. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
d) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDe
terminedThatThirdpartyInfor
mationUsedInFairValueMeasu
rementWasDevelopedInAc
cordanceWithIFRS13Entity
sOwnEquityInstruments 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
ir noteicis, ka patiesās vērtības 
novērtējumā izmantotā trešās 
personas informācija ir 
izstrādāta saskaņā ar 13. SFPS 
– uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, ka uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā 
izmantotā trešās personas sniegtā informācija, piemēram, 
brokeru kotētās cenas vai cenu noteikšanas pakalpojumi, 
ir izstrādāta saskaņā ar 13. SFPS. [Skatīt: Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
d) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDe
terminedThatThirdpartyInfor
mationUsedInFairValueMeasu
rementWasDevelopedInAc
cordanceWithIFRS13Liabili
ties 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
ir noteicis, ka patiesās vērtības 
novērtējumā izmantotā trešās 
personas informācija ir 
izstrādāta saskaņā ar 13. SFPS 
– saistības 

Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, ka saistību 
patiesās vērtības novērtējumā izmantotā trešās personas 
sniegtā informācija, piemēram, brokeru kotētās cenas vai 
cenu noteikšanas pakalpojumi, ir izstrādāta saskaņā ar 13. 
SFPS. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
d) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 93. punkta g) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/159



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDe
terminedWhichStructuredEn
titiesItSponsored 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
ir noteicis, kādu strukturētu 
uzņēmumu tas sponsorējis 

Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, kādu struktu
rētu uzņēmumu tas sponsorējis. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 27. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDe
terminesConcentrationsOf
RiskThatArisesFromContract
sWithinScopeOfIFRS17 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
nosaka risku koncentrāciju, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma. 

Apraksts par to, kā uzņēmums nosaka risku koncentrā
ciju, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 127. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDe
terminesEconomicRelation
shipBetweenHedgedItemAn
dHedgingInstrumentForPur
poseOfAssessingHedgeEffecti
veness 

text Apraksts par to, kā uzņēmums, 
lai novērtētu riska 
ierobežošanas iedarbīgumu, 
nosaka ekonomisko saikni 
starp posteni, kura riski tiek 
ierobežoti, un riska 
ierobežošanas instrumentu 

Apraksts par to, kā uzņēmums, lai novērtētu riska iero
bežošanas iedarbīgumu, nosaka ekonomisko saikni starp 
posteni, kura riski tiek ierobežoti, un riska ierobežošanas 
instrumentu. Riska ierobežošanas efektivitāte ir pakāpe, 
kādā riska ierobežošanas instrumenta patiesās vērtības 
vai naudas plūsmu izmaiņas kompensē posteņa, kura 
riski tiek ierobežoti, patiesās vērtības vai naudas plūsmu 
izmaiņas. [Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenti [mem
ber]; Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 22.B punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityEs
tablishesHedgeRatioAnd
WhatSourcesOfHedgeIneffec
tivenessAre 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
nosaka riska ierobežošanas 
koeficientu, un kādi ir riska 
ierobežošanas neefektivitātes 
cēloņi 

Apraksts par to, kā uzņēmums nosaka riska ierobežošanas 
koeficientu, un kādi ir riska ierobežošanas neefektivitātes 
cēloņi. Riska ierobežošanas koeficients ir attiecība starp 
riska ierobežošanas instrumenta daudzumu un posteņa, 
kura riski tiek ierobežoti, daudzumu to relatīvā svēruma 
izteiksmē. [Skatīt: Guvumi (zaudējumi) no riska ierobežo 
šanas neefektivitātes] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 22.B punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityIsMa
nagingProcessToTransition
ToAlternativeBenchmarkRa
tesForHedgingRelationships 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
pārvalda procesu, lai pārietu uz 
alternatīvām etalona likmēm 
riska ierobežošanas attiecībām 

Apraksts par to, kā uzņēmums pārvalda procesu, lai 
pārietu uz alternatīvām etalona likmēm riska ierobežo 
šanas attiecībām 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24H. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityMa
nagesLiquidityRiskThatArises
FromContractsWithinScopeO
fIFRS17 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
pārvalda likviditātes risku, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma 

Apraksts par to, kā uzņēmums pārvalda likviditātes risku, 
kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. [Skatīt: Likviditātes risks [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 132. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/160 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityRef
lectsItsRiskManagementStrate
gyByUsingHedgeAccountin
gAndDesignatingHedgingRe
lationshipsThatItFrequentlyRe
sets 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
atspoguļo savu riska 
pārvaldības stratēģiju, 
izmantojot riska ierobežošanas 
uzskaiti un nosakot riska 
ierobežošanas attiecības, ko tas 
bieži veido no jauna 

Apraksts par to, kā uzņēmums atspoguļo savu riska 
pārvaldības stratēģiju, izmantojot riska ierobežošanas 
uzskaiti un nosakot riska ierobežošanas attiecības, ko tas 
bieži veido no jauna. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23C. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfHowForwar
dlookingInformationHasBee
nIncorporatedIntoDetermina
tionOfExpectedCreditLosses 

text Apraksts par to, kā ir tikusi 
ņemta vērā uz nākotni vērsta 
informācija, lai konstatētu 
paredzamos kredītzaudējumus 

Apraksts par to, kā ir tikusi ņemta vērā perspektīva infor
mācija, lai konstatētu paredzamos kredītzaudējumus, tajā 
skaitā ziņas par makroekonomikas informācijas izmanto 
šanu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35G. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowFutureRe
coveryOrReversalOfRegulato
ryDeferralAccountBalancesI
sAffectedByRisksAndUncer
tainty 

text Apraksts par to, kā riski un 
nenoteiktība ietekmē regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumu 
turpmāko atgūšanu vai apvērsi 

Apraksts par to, kā riski un nenoteiktība ietekmē regula
tora noteikto atlikto kontu atlikumu turpmāko atgūšanu 
vai apvērsi. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta atli
kumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 30. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowInsurer
ConcludedThatItQualifiesFor
TemporaryExemptionFro
mIFRS9 

text Apraksts par to, kā 
apdrošinātājs secināja, ka tas 
atbilst pagaidu atbrīvojumam 
no 9. SFPS piemērošanas 

Apraksts par to, kā apdrošinātājs secināja, ka tas atbilst 
pagaidu atbrīvojumam no 9. SFPS piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39C. punkts - darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfHowInsurerDe
terminedThatItDidNotEnga
geInSignificantActivityUncon
nectedWithInsurance 

text Apraksts par to, kā 
apdrošinātājs noteicis, ka tas 
nav iesaistījies būtiskā darbībā, 
kas nav saistīta ar 
apdrošināšanu 

Apraksts par to, kā apdrošinātājs noteicis, ka tas nav 
iesaistījies būtiskā darbībā, kas nav saistīta ar apdrošinā 
šanu, tostarp informācija, ko tas ņēma vērā. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39C. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfHowIssueCost
sNotRecognisedAsExpense
WereRecognisedForTransac
tionRecognisedSeparatelyFro
mAcquisitionOfAssetsAndAs
sumptionOfLiabilitiesInBusi
nessCombination 

text Apraksts par to, kā emisijas 
izdevumi, kuri nav atzīti kā 
izdevumi, atzīti par darījumu, 
ko atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

Apraksts par to, kā emisijas izdevumi, kuri nav atzīti kā 
izdevumi, atzīti par darījumiem, ko atzīst atsevišķi no 
aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta m) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/161



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowManage
mentDeterminesConcentra
tions 

text Apraksts par to, kā vadība 
nosaka koncentrācijas 

Apraksts par to, kā vadība nosaka no finanšu instrumen
tiem izrietošo risku koncentrācijas. [Skatīt: Finanšu instru
menti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B8. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpar
tyInformationWasTakenIn
toAccountWhenMeasurin
gFairValueAssets 

text Apraksts par to, kā, novērtējot 
patieso vērtību, tika ņemta vērā 
trešo personu informācija, 
aktīvi 

Apraksts par to, kā, novērtējot aktīvu patieso vērtību, tika 
ņemta vērā trešo personu informācija, piemēram, brokeru 
kotācijas, cenas noteikšanas pakalpojumi, neto aktīvu 
vērtības un attiecīgie tirgus dati. 

piemērs: 13. SFPS IE64. punkta 
b) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 92. punkts 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpar
tyInformationWasTakenIn
toAccountWhenMeasurin
gFairValueEntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Apraksts par to, kā, novērtējot 
patieso vērtību, tika ņemta vērā 
trešo personu informācija, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par to, kā, novērtējot uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patieso vērtību, tika ņemta vērā trešo 
personu informācija, piemēram, brokeru kotācijas, cenas 
noteikšanas pakalpojumi, neto aktīvu vērtības un attiecīgie 
tirgus dati. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
[member]] 

piemērs: 13. SFPS IE64. punkta 
b) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 92. punkts 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpar
tyInformationWasTakenIn
toAccountWhenMeasurin
gFairValueLiabilities 

text Apraksts par to, kā, novērtējot 
patieso vērtību, tika ņemta vērā 
trešo personu informācija, 
saistības 

Apraksts par to, kā, novērtējot saistību patieso vērtību, 
tika ņemta vērā trešo personu informācija, piemēram, 
brokeru kotācijas, cenas noteikšanas pakalpojumi, neto 
aktīvu vērtības un attiecīgie tirgus dati. 

piemērs: 13. SFPS IE64. punkta 
b) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 92. punkts 

ifrs-full DescriptionOfIdentificatio
nOfFinancialStatementsToW
hichSeparateFinancialState
mentsRelate 

text Apraksts par to finanšu 
pārskatu identifikāciju, uz 
kuriem attiecas atsevišķi 
finanšu pārskati 

Apraksts par to finanšu pārskatu identitāti, uz kuriem 
attiecas atsevišķi finanšu pārskati 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkts 

ifrs-full DescriptionOfIdentityOfRate
Regulators 

text Apraksts par likmju 
regulatora(-u) identitāti 

Apraksts par likmju regulatora(-u) identitāti. Likmju regu
lators ir pilnvarota struktūra, kura atbilstīgi statūtiem vai 
nolikumam ir pilnvarota noteikt likmi vai likmju diapa
zonu, kas ir saistošas uzņēmumam. Likmju regulators var 
būt trešās personas struktūra vai uzņēmuma saistītā 
persona, tajā skaitā uzņēmuma paša valde, ja minētajai 
struktūrai atbilstīgi statūtiem vai nolikumam ir jānosaka 
likmes klientu interesēs un jānodrošina uzņēmuma vispā
rējā darbībspēja finansiālā ziņā. 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 30. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/162 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfImpactOfRate
RegulationOnCurrentAndDe
ferredTax 

text Apraksts par likmju 
regulēšanas ietekmi uz pārskata 
perioda un atlikto nodokli 

Apraksts par likmju regulēšanas ietekmi uz pārskata 
perioda un atlikto nodokli. Likmju regulēšana ir sistēma 
to cenu noteikšanai, ko var iekasēt no klientiem par 
precēm vai pakalpojumiem, un uz minēto sistēmu attiecas 
likmju regulatora uzraudzība un/vai apstiprinājums. 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 34. punkts 

ifrs-full DescriptionOfInformationA
boutSurplusOrDeficitOfMul
tiemployerPlan 

text Apraksts attiecībā uz 
informāciju par vairāku darba 
devēju vai valsts plāna 
pārpalikumu vai iztrūkumu 

Apraksts attiecībā uz pieejamo informāciju par pārpali
kumu vai iztrūkumu vairāku darba devēju vai valsts plānā, 
kas varētu ietekmēt nākotnes iemaksu summu. [Skatīt: 
Vairāku darba devēju definētu pabalstu plāni [member]; 
Valsts definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 148. punkta d) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full DescriptionOfInformation
WhereFairValueDisclosures
NotRequired 

text Apraksts par faktu, ka 
informācija par patieso vērtību 
nav atklāta, jo instrumentu 
patieso vērtību nevar ticami 
novērtēt 

Apraksts par faktu, ka informācija par patieso vērtību nav 
atklāta, jo instrumentu patieso vērtību nevar ticami novēr
tēt. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 30. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfInitialApplica
tionOfStandardsOrInterpreta
tions 

text block Informācijas atklāšana par 
standartu vai interpretāciju 
sākotnējo piemērošanu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par SFPS sākotnējo piemērošanu. 
[Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 28. punkts 

ifrs-full DescriptionOfInputsToOp
tionPricingModelShareOp
tionsGranted 

text Apraksts par datiem iespējas 
līgumu vērtēšanas modelī, 
piešķirtie akciju iespējas līgumi 

Apraksts par datiem iespējas līgumu vērtēšanas modelī 
piešķirtiem akciju iespējas līgumiem. [Skatīt: Iespējas 
līgumu vērtēšanas modelis [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedIn
FairValueMeasurementAssets 

text Apraksts par datiem, ko 
izmanto patiesās vērtības 
novērtējumā, aktīvi 

Apraksts par datiem, ko izmanto aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā. Dati ir pieņēmumi, ko tirgus dalībnieki 
izmantotu, nosakot aktīva cenu, tajā skaitā pieņēmumi 
par risku, piemēram, risku, kas piemīt patiesās vērtības 
novērtēšanai izmantotam vērtēšanas paņēmienam (piemē
ram, cenas noteikšanas modelim), un risku, kas piemīt 
vērtēšanas paņēmienā izmantotiem datiem. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/163



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedIn
FairValueMeasurementEntity
sOwnEquityInstruments 

text Apraksts par datiem, ko 
izmanto patiesās vērtības 
novērtējumā, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par datiem, ko izmanto uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā. Dati ir 
pieņēmumi, ko tirgus dalībnieki izmantotu, nosakot uzņē
muma pašu kapitāla instrumenta cenu, tajā skaitā pieņē
mumi par risku, piemēram, risku, kas piemīt patiesās 
vērtības novērtēšanai izmantotam vērtēšanas paņēmienam 
(piemēram, cenas noteikšanas modelim), un risku, kas 
piemīt vērtēšanas paņēmienā izmantotiem datiem. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedIn
FairValueMeasurementLiabili
ties 

text Apraksts par datiem, ko 
izmanto patiesās vērtības 
novērtējumā, saistības 

Apraksts par datiem, ko izmanto saistību patiesās vērtības 
novērtējumā. Dati ir pieņēmumi, ko tirgus dalībnieki 
izmantotu, nosakot saistību cenu, tajā skaitā pieņēmumi 
par risku, piemēram, risku, kas piemīt patiesās vērtības 
novērtēšanai izmantotam vērtēšanas paņēmienam (piemē
ram, cenas noteikšanas modelim), un risku, kas piemīt 
vērtēšanas paņēmienā izmantotiem datiem. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfIntentionsTo
ProvideSupportToStructure
dEntity 

text Apraksts par nodomiem sniegt 
atbalstu strukturētam 
uzņēmumam 

Apraksts par uzņēmuma kārtējiem nodomiem sniegt 
finansiālu vai citādu atbalstu strukturētam uzņēmumam, 
tajā skaitā nodomiem palīdzēt strukturētam uzņēmumam 
iegūt finansiālu atbalstu. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 17. punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
31. punkts 

ifrs-full DescriptionOfInternalCredit
RatingsProcess 

text Apraksts par iekšējo 
kredītreitingu procesu 

Apraksts par uzņēmuma iekšējo kredītreitingu procesu. 
[Skatīt: Iekšēja kredīta novērtēšana [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG25. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfInternalRepor
tingProceduresForDiscussin
gAndAssessingFairValueMea
surementsAssets 

text Apraksts par iekšējo pārskatu 
sniegšanas procedūrām patiesās 
vērtības novērtējumu 
pārrunāšanai un vērtēšanai, 
aktīvi 

Apraksts par esošajām iekšējo pārskatu sniegšanas proce
dūrām (piemēram, vai un kā cenas noteikšanas, riska 
pārvaldības vai revīzijas komisijas pārrunā un vērtē 
patiesās vērtības novērtējumus) grupai uzņēmumā, kas 
lemj par uzņēmuma aktīvu patiesās vērtības novērtēšanas 
politiku un procedūrām. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts, 
piemērs: 13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts

LV 
L 429/164 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfInternalRepor
tingProceduresForDiscussin
gAndAssessingFairValueMea
surementsEntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Apraksts par iekšējo pārskatu 
sniegšanas procedūrām patiesās 
vērtības novērtējumu 
pārrunāšanai un vērtēšanai, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par esošajām iekšējo pārskatu sniegšanas proce
dūrām (piemēram, vai un kā cenas noteikšanas, riska 
pārvaldības vai revīzijas komisijas pārrunā un vērtē 
patiesās vērtības novērtējumus) grupai uzņēmumā, kas 
lemj par uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās 
vērtības novērtēšanas politiku un procedūrām. [Skatīt: 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts, 
piemērs: 13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfInternalRepor
tingProceduresForDiscussin
gAndAssessingFairValueMea
surementsLiabilities 

text Apraksts par iekšējo pārskatu 
sniegšanas procedūrām patiesās 
vērtības novērtējumu 
pārrunāšanai un vērtēšanai, 
saistības 

Apraksts par esošajām iekšējo pārskatu sniegšanas proce
dūrām (piemēram, vai un kā cenas noteikšanas, riska 
pārvaldības vai revīzijas komisijas pārrunā un vērtē 
patiesās vērtības novērtējumus) grupai uzņēmumā, kas 
lemj par uzņēmuma saistību patiesās vērtības novērtē 
šanas politiku un procedūrām. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts, 
piemērs: 13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfInterrelation
shipsBetweenUnobservableIn
putsAndOfHowTheyMigh
tMagnifyOrMitigateEffectOf
ChangesInUnobservableInput
sOnFairValueMeasurementAs
sets 

text Apraksts par savstarpēju 
sasaisti starp nenovērojamiem 
datiem un kā tā var palielināt 
vai mazināt ietekmi, ko rada 
nenovērojamu datu pārmaiņas 
uz patiesās vērtības 
novērtējumu, aktīvi 

Apraksts par savstarpēju sasaisti starp nenovērojamiem 
datiem un kā tā var palielināt vai mazināt ietekmi, ko 
rada nenovērojamu datu pārmaiņas uz aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumu. [Skatīt: Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus izmanto aktīvu 
patiesās vērtības novērtējumam [text block]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfInterrelation
shipsBetweenUnobservableIn
putsAndOfHowTheyMigh
tMagnifyOrMitigateEffectOf
ChangesInUnobservableInput
sOnFairValueMeasurementEn
titysOwnEquityInstruments 

text Apraksts par savstarpēju 
sasaisti starp nenovērojamiem 
datiem un kā tā var palielināt 
vai mazināt ietekmi, ko rada 
nenovērojamu datu pārmaiņas 
uz patiesās vērtības 
novērtējumu, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par savstarpēju sasaisti starp nenovērojamiem 
datiem un kā tā var palielināt vai mazināt ietekmi, ko 
rada nenovērojamu datu pārmaiņas uz uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumu. [Ska
tīt: Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto kapitāla patiesās vērtības novērtē
jumam [text block]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/165



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfInterrelation
shipsBetweenUnobservableIn
putsAndOfHowTheyMigh
tMagnifyOrMitigateEffectOf
ChangesInUnobservableInput
sOnFairValueMeasurementLia
bilities 

text Apraksts par savstarpēju 
sasaisti starp nenovērojamiem 
datiem un kā tā var palielināt 
vai mazināt ietekmi, ko rada 
nenovērojamu datu pārmaiņas 
uz patiesās vērtības 
novērtējumu, saistības 

Apraksts par savstarpēju sasaisti starp nenovērojamiem 
datiem un kā tā var palielināt vai mazināt ietekmi, ko 
rada nenovērojamu datu pārmaiņas uz saistību patiesās 
vērtības novērtējumu. [Skatīt: Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus izmanto saistību 
patiesās vērtības novērtējumam [text block]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentPro
pertyAtCostOrInAccordance
WithIFRS16WithinFairValue
Model 

text Apraksts par ieguldījuma 
īpašumu atbilstīgi izmaksām 
vai saskaņā ar 16. SFPS 
patiesās vērtības modelī 

Apraksts par ieguldījuma īpašumu, kas novērtēts atbilstīgi 
izmaksām vai saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības 
modelī, jo uzņēmums nevar ticami novērtēt patieso 
vērtību. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 78. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentPro
pertyWhereFairValueInforma
tionIsUnreliableCostModel 

text Apraksts par ieguldījuma 
īpašumu, ja patiesās vērtības 
informācija nav ticama, 
izmaksu modelis 

Apraksts par ieguldījuma īpašumu, kas uzskaitīts, izman
tojot izmaksu modeli, kuram uzņēmums nevar ticami 
novērtēt patieso vērtību. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 79. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentsInE
quityDesignatedAsMeasure
dAtFairThroughOtherCom
prehensiveIncome 

text Apraksts par ieguldījumiem 
kapitāla vērtspapīru 
instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Apraksts par ieguldījumiem kapitāla vērtspapīru instru
mentos, kuri ir noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11.A punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfJudgemen
tsAndChangesInJudgement
sThatSignificantlyAffectDeter
minationOfAmountAndTi
mingOfRevenueFromCon
tractsWithCustomers 

text Apraksts par vērtējumiem un 
izmaiņām vērtējumos, kas 
ievērojami ietekmē no 
līgumiem ar klientiem gūto 
ieņēmumu summu un laika 
grafika noteikšanu 

Apraksts par vērtējumiem un izmaiņām vērtējumos, kas 
ievērojami ietekmē no līgumiem ar klientiem gūto ieņē
mumu summu un laika grafika noteikšanu. [Skatīt: Ieņē
mumi no līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 123. punkts 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsMa
deByManagementInApplyin
gAggregationCriteriaForOpe
ratingSegments 

text Apraksts par vadības izdarītiem 
vērtējumiem, piemērojot 
apvienošanas kritērijus darbības 
segmentiem 

Apraksts par vadības izdarītiem vērtējumiem, piemērojot 
apvienošanas kritērijus darbības segmentiem. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības segmenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 22. punkta aa) 
apakšpunkts

LV 
L 429/166 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsMa
deInDeterminingAmountOf
CostsToObtainOrFulfilCon
tractsWithCustomers 

text Apraksts par vērtējumiem, kas 
izdarīti, nosakot izmaksu 
apjomu, lai iegūtu vai izpildītu 
līgumus ar klientiem 

Apraksts par vērtējumiem, kas izdarīti, nosakot izmaksu 
apjomu, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem. [Ska
tīt: Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu 
līgumus ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 127. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfJustificationFo
rUsingGrowthRateThatEx
ceedsLongtermAverageGrowt
hRate 

text Apraksts par pieauguma likmes 
izmantošanas pamatojumu, kas 
pārsniedz ilgtermiņa vidējo 
pieauguma likmi 

Apraksts par pieauguma likmes izmantošanas pamato
jumu naudas plūsmas prognožu ekstrapolācijai, kas 
pārsniedz ilgtermiņa vidējo produkcijas pieauguma likmi 
nozarē, valstī vai valstīs, kurās uzņēmums darbojas, vai 
tirgū, kuram naudu ienesoša vienība (vienību grupa) ir 
piesaistīta. [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta d) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full DescriptionOfKeyAssum
ptionsOnWhichManagemen
tHasBasedCashFlowProjec
tions 

text Apraksts par galvenajiem 
pieņēmumiem, uz kuriem 
vadība balsta naudas plūsmas 
prognozes 

Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem, uz kuriem 
vadība balsta naudas plūsmas prognozes par periodu, 
kas ietverts jaunākajos budžetos/prognozēs naudu iene
sošai vienībai (vienību grupai). Galvenie pieņēmumi ir 
tādi pieņēmumi, attiecībā uz kuriem vienības (vienību 
grupas) atgūstamā summa ir visjutīgākā. [Skatīt: Naudu 
ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta d) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfKeyAssum
ptionsOnWhichManagemen
tHasBasedDeterminationOf
FairValueLessCostsOfDisposal 

text Apraksts par galvenajiem 
pieņēmumiem, uz kuriem 
vadība balsta savu novērtējumu 
par patieso vērtību, no kuras 
atskaitītas atsavināšanas 
izmaksas 

Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem, uz kuriem 
vadība balsta savu novērtējumu par patieso vērtību, no 
kuras atskaitītas atsavināšanas izmaksas, naudu ienesošai 
vienībai (vienību grupai). Galvenie pieņēmumi ir tādi 
pieņēmumi, attiecībā uz kuriem vienības (vienību grupas) 
atgūstamā summa ir visjutīgākā. [Skatīt: Naudu ienesošas 
vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta f) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfLevelOfFairVa
lueHierarchyWithinWhic
hFairValueMeasurementIsCa
tegorised 

text Apraksts par patiesās vērtības 
hierarhijas līmeni, kurā iedalīts 
patiesās vērtības novērtējums 

Apraksts par patiesās vērtības hierarhijas līmeni, kurā 
iedalīts patiesās vērtības novērtējums kopumā (neņemot 
vērā novērojamās “atsavināšanas izmaksas”) naudu iene
sošai vienībai (vienību grupai). [Skatīt: Naudu ienesošas 
vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta e) 
apakšpunkta iiA) punkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta f) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfLimitationsOf
MethodsUsedInPreparingSen
sitivityAnalysisForActuarialAs
sumptions 

text Apraksts par to metožu 
ierobežojumiem, kas 
izmantotas, sagatavojot 
jutīguma analīzi aktuāra 
pieņēmumiem 

Apraksts par to metožu ierobežojumiem, kas izmantotas, 
sagatavojot jutīguma analīzi būtiskiem aktuāra pieņēmu
miem. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 145. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/167



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfComprehensiveInco
meInWhichGainOrLossAsRe
sultOfRemeasuringToFairVa
lueEquityInterestIsRecognised 

text Apraksts par apvienoto 
ienākumu pārskata rindas 
posteni, kurā guvumi vai 
zaudējumi ir atzīti, atkārtoti 
novērtējot līdzdalību pašu 
kapitālā atbilstoši patiesajai 
vērtībai 

Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, 
kurā guvumi vai zaudējumi ir atzīti, atkārtoti novērtējot 
pirms uzņēmējdarbības apvienošanas iegādātāja turējumā 
esošo līdzdalību iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā atbil
stoši patiesajai vērtībai. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta p) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfComprehensiveInco
meThatIncludesReclassificatio
nAdjustments 

text Apraksts par apvienoto 
ienākumu pārskata rindas 
posteni, kas ietver 
pārklasifikācijas korekcijas 

Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, 
kas ietver pārklasifikācijas korekcijas. Pārklasifikācijas 
korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24C. punkta b) 
apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfComprehensiveInco
meThatIncludesRecognised
HedgeIneffectiveness 

text Apraksts par apvienoto 
ienākumu pārskata rindas 
posteni, kas ietver atzītu riska 
ierobežošanas neefektivitāti 

Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, 
kas ietver atzītu riska ierobežošanas neefektivitāti. [Skatīt: 
Guvumi (zaudējumi) no riska ierobežošanas neefektivitā
tes] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24C. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfFinancialPositionTha
tIncludesHedgedItem 

text Apraksts par finanšu stāvokļa 
pārskata rindas posteni, kas 
ietver posteni, kura riski tiek 
ierobežoti 

Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteni, kas 
ietver posteni, kura riski tiek ierobežoti. [Skatīt: Posteņi, 
kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.B punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfFinancialPositionTha
tIncludesHedgingInstrument 

text Apraksts par finanšu stāvokļa 
pārskata rindas posteni, kas 
ietver riska ierobežošanas 
instrumentu 

Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteni, kas 
ietver riska ierobežošanas instrumentu. [Skatīt: Riska iero
bežošanas instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24 A. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsFo
rAcquisitionRelatedCostsRe
cognisedAsExpenseForTran
sactionRecognisedSeparatelyF
romAcquisitionOfAssetsAn
dAssumptionOfLiabilitiesIn
BusinessCombination 

text Apraksts par apvienoto 
ienākumu pārskata rindas 
posteņiem ar iegādi saistīto 
izdevumu summām, kuri atzīti 
kā izdevumi par darījumu, ko 
atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas poste 
ņiem ar iegādi saistīto izdevumu summām, kuri atzīti kā 
izdevumi par darījumiem, ko atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvieno 
šanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Ar 
iegādi saistītie izdevumi, kuri atzīti kā izdevumi par darī
jumu, ko atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta m) 
apakšpunkts

LV 
L 429/168 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInFi
nancialStatementsForAmount
sRecognisedForTransactionRe
cognisedSeparatelyFromAc
quisitionOfAssetsAndAssum
ptionOfLiabilitiesInBusines
sCombination 

text Apraksts par finanšu pārskatu 
rindas posteņiem summām, 
kuras atzītas par darījumu, ko 
atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

Apraksts par finanšu pārskatu rindas posteņiem, kuros 
iekļautas summas, kuras atzītas par darījumiem, ko atzīst 
atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņē
mējdarbības apvienošanā [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvie
nošana [member]; Summas, kuras atzītas par darījumu, ko 
atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās 
uzņēmējdarbības apvienošanā] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta l) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOt
herComprehensiveIncomeW
hereGainsLossesAreRecogni
sedFairValueMeasurementAs
sets 

text Apraksts par pārējo apvienoto 
ienākumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus 
(zaudējumus) no patiesās 
vērtības novērtējuma, aktīvi 

Apraksts par pārējo apvienoto ienākumu rindas posteni(- 
ņiem), kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) perioda 
laikā par aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOt
herComprehensiveIncomeW
hereGainsLossesAreRecogni
sedFairValueMeasurementEnti
tysOwnEquityInstruments 

text Apraksts par pārējo apvienoto 
ienākumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus 
(zaudējumus) no patiesās 
vērtības novērtējuma, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par pārējo apvienoto ienākumu rindas posteni(- 
ņiem), kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) perioda 
laikā par uzņēmuma pašu kapitāla instrumentiem, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [mem
ber]; Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOt
herComprehensiveIncomeW
hereGainsLossesAreRecogni
sedFairValueMeasurementLia
bilities 

text Apraksts par pārējo apvienoto 
ienākumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus 
(zaudējumus) no patiesās 
vērtības novērtējuma, saistības 

Apraksts par pārējo apvienoto ienākumu rindas posteni(- 
ņiem), kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) perioda 
laikā par saistībām, kas novērtētas patiesajā vērtībā. [Ska
tīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie apvienotie ienāku
mi] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInPro
fitOrLossInWhichGainLos
sOnCessationOfConsolidatio
nOfSubsidiariesIsRecognised 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteni(- 
ņiem), kurā(-os) atzīst guvumus 
(zaudējumus) par 
meitasuzņēmumu 
konsolidācijas pārtraukšanu 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) par meitasuzņē
mumu konsolidācijas pārtraukšanu sakarā ar ieguldījumu 
sabiedrības statusa maiņu [Skatīt: Informācijas atklāšana 
par ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Meitasuzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS, 9.B punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInPro
fitOrLossWhereGainsLossesA
reRecognisedFairValueMeasu
rementAssets 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus 
(zaudējumus) no patiesās 
vērtības novērtējuma, aktīvi 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) perioda laikā par 
aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/169



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInPro
fitOrLossWhereGainsLossesA
reRecognisedFairValueMeasu
rementEntitysOwnEquityIns
truments 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus 
(zaudējumus) no patiesās 
vērtības novērtējuma, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) perioda laikā par 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentiem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instru
menti [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInPro
fitOrLossWhereGainsLossesA
reRecognisedFairValueMeasu
rementLiabilities 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus 
(zaudējumus) no patiesās 
vērtības novērtējuma, saistības 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) perioda laikā par 
saistībām, kas novērtētas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInPro
fitOrLossWhereGainsLosse
sAttributableToChangeInUn
realisedGainsOrLossesForAs
setsHeldAtEndOfPeriodAreRe
cognisedFairValueMeasure
ment 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus 
(zaudējumus), ko attiecina uz 
pārmaiņām nerealizētos 
guvumos vai zaudējumos par 
perioda beigās turētiem 
aktīviem, patiesās vērtības 
novērtējums 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) uzrāda perioda guvumus (zaudējumus), ko atzīst 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā par aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā, un attiecina uz pārmaiņām nerealizētos 
guvumos (zaudējumos) saistībā ar šādiem aktīviem, ko tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInPro
fitOrLossWhereGainsLosse
sAttributableToChangeInUn
realisedGainsOrLossesForEnti
tysOwnEquityInstrumentsHel
dAtEndOfPeriodAreRecogni
sedFairValueMeasurement 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus 
(zaudējumus), ko attiecina uz 
pārmaiņām nerealizētos 
guvumos vai zaudējumos par 
perioda beigās turētiem 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentiem, patiesās 
vērtības novērtējums 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) uzrāda perioda guvumus (zaudējumus), ko atzīst 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā par uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumentiem, kas novērtēti patiesajā vērtībā, un 
attiecina uz pārmaiņām nerealizētos guvumos vai zaudē
jumos saistībā ar šādiem instrumentiem, ko tur pārskata 
perioda beigās. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Uzņē
muma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInPro
fitOrLossWhereGainsLosse
sAttributableToChangeInUn
realisedGainsOrLossesForLia
bilitiesHeldAtEndOfPeriodA
reRecognisedFairValueMeasu
rement 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus 
(zaudējumus), ko attiecina uz 
pārmaiņām nerealizētos 
guvumos vai zaudējumos par 
perioda beigās turētām 
saistībām, patiesās vērtības 
novērtējums 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) uzrāda perioda guvumus (zaudējumus), ko atzīst 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā par saistībām, kas novēr
tētas patiesajā vērtībā, un attiecina uz pārmaiņām nerea
lizētos guvumos (zaudējumos) saistībā ar šādām saistībām, 
ko tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta f) 
apakšpunkts

LV 
L 429/170 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInSta
tementOfComprehensiveInco
meInWhichImpairmentLos
sesRecognisedInProfitOrLos
sAreIncluded 

text Apraksts par apvienoto 
ienākumu pārskata rindas 
posteni(-ņiem), kurā(-os) 
iekļauti zaudējumi no vērtības 
samazināšanās, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas poste
ni(-ņiem), kurā(-os) iekļauti zaudējumi no vērtības sama
zināšanās, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Ska
tīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudē
jumu no vērtības samazināšanās apvērse), kas atzīti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 126. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInSta
tementOfComprehensiveInco
meInWhichImpairmentLos
sesRecognisedInProfitOrLos
sAreReversed 

text Apraksts par apvienoto 
ienākumu pārskata rindas 
posteni(-ņiem), kurā(-os) apvērš 
zaudējumus no vērtības 
samazināšanās, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas poste
ni(-ņiem), kurā(-os) apvērš zaudējumus no vērtības sama
zināšanās, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Ska
tīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudē
jumu no vērtības samazināšanās apvērse), kas atzīti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 126. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInSta
tementOfFinancialPositionIn
WhichAssetsAndLiabilitiesRe
cognisedInRelationToStructu
redEntitiesAreRecognised 

text Apraksts par finanšu stāvokļa 
pārskata rindas posteņiem, 
kuros atzīst aktīvus un 
saistības, kas atzītas saistībā ar 
strukturētiem uzņēmumiem 

Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteņiem, 
kuros atzīst aktīvus un saistības, kas atzītas saistībā ar 
strukturētiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 29. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInSta
tementOfFinancialPosition
WhichIncludeLeaseLiabilities 

text Apraksts par finanšu stāvokļa 
pārskata rindas posteņiem, kas 
ietver nomas saistības 

Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteņiem, 
kas ietver nomas saistības. [Skatīt: Nomas saistības] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 47. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInSta
tementOfFinancialPosition
WhichIncludeRightofuseAs
sets 

text Apraksts par finanšu stāvokļa 
pārskata rindas posteņiem, kas 
ietver lietošanas tiesību aktīvus 

Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteņiem, 
kas ietver lietošanas tiesību aktīvus. [Skatīt: Lietošanas 
tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfLinkBetween
ReimbursementRightAndRela
tedObligation 

text Apraksts par saikni starp 
atlīdzības tiesībām un attiecīgo 
pienākumu 

Apraksts par saikni starp atlīdzības tiesībām un attiecīgo 
pienākumu. [Skatīt: Atlīdzības tiesības – patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 140. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMajorAssum
ptionsMadeConcerningFutu
reEventsContingentLiabilitie
sInBusinessCombination 

text Apraksts par galvenajiem 
pieņēmumiem attiecībā uz 
nākotnes notikumiem, 
iespējamām saistībām 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem attiecībā uz 
nākotnes notikumiem, kas var ietekmēt summu, kura 
nepieciešama, lai nokārtotu iespējamās saistības, kas 
atzītas uzņēmējdarbības apvienošanā [Skatīt: Iespējamās 
saistības [member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/171



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfMajorAssum
ptionsMadeConcerningFutu
reEventsOtherProvisions 

text Apraksts par galvenajiem 
pieņēmumiem attiecībā uz 
nākotnes notikumiem, citi 
uzkrājumi 

Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem attiecībā uz 
nākotnes notikumiem, kas var ietekmēt summu, kura 
nepieciešama, lai nokārtotu uzkrājumu. [Skatīt: Citi uzkrā
jumi] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 85. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfManagemen
tsApproachToDeterminingVa
luesAssignedToKeyAssum
ptions 

text Vadības metodes apraksts, 
nosakot galvenajiem 
pieņēmumiem piešķirtās 
vērtības 

Vadības metodes apraksts, nosakot galvenajiem pieņēmu
miem piešķirto vērtību (vai vērtības), vai šī(-s) vērtība(-s) 
atspoguļo pagātnes pieredzi vai, ja nepieciešams, ir atbil
stošas ārējiem informācijas resursiem, un, ja nav, kā un 
kāpēc tās atšķiras no pagātnes pieredzes vai informācijas 
ārējiem avotiem. Galvenie pieņēmumi ir tādi pieņēmumi, 
attiecībā uz kuriem vienības (vienību grupas) atgūstamā 
summa ir visjutīgākā. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfManagingLiqui
dityRisk 

text block Informācijas atklāšana par to, 
kā uzņēmums pārvalda 
likviditātes risku [text block] 

Informācijas atklāšana par to, kā uzņēmums pārvalda 
likviditātes risku. [Skatīt: Likviditātes risks [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 39. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMaterialRecon
cilingItems 

text Apraksts par būtiskiem 
saskaņojošiem posteņiem 

Apraksts par visiem būtiskiem saskaņojošiem posteņiem. 
[Skatīt: Būtiski saskaņojošie posteņi [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 28. punkts 

ifrs-full DescriptionOfMaximumTer
mOfOptionsGrantedForShare
basedPaymentArrangement 

text Apraksts par maksimālo 
termiņu piešķirtajiem iespējas 
līgumiem saistībā ar 
vienošanos par maksājumu ar 
akcijām 

Apraksts par maksimālo termiņu piešķirtajiem iespējas 
līgumiem saistībā ar vienošanās par maksājumu ar 
akcijām veidu, kas pastāvēja jebkurā brīdī perioda laikā. 
Uzņēmums, kuram ir būtībā līdzīgas vienošanās par 
maksājumu ar akcijām veidiem, var šo informāciju apko
pot. [Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar akcijām [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMeasuremen
tBasisForNoncontrollingInte
restInAcquireeRecognisedA
tAcquisitionDate 

text Apraksts par vērtējuma 
pamatojumu, kas izmantots 
attiecībā uz iegādes datumā 
atzīto nekontrolējošo 
līdzdalību iegādātajā 
uzņēmumā 

Apraksts par vērtējuma pamatojumu, kas izmantots attie
cībā uz iegādes datumā atzīto nekontrolējošo līdzdalību 
iegādātajā uzņēmumā uzņēmējdarbības apvienošanas gadī
jumiem, kur iegādes datumā pircēja turējumā ir mazāk 
nekā 100 procenti līdzdalības iegādātā uzņēmuma pašu 
kapitālā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; 
Iegādes datumā atzītā nekontrolējošā līdzdalība iegādātajā 
uzņēmumā] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta o) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
L 429/172 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfMeasuremen
tDifferencesForFinancialAsset
sSubjectToOffsettingEnfor
ceableMasterNettingArrange
mentsOrSimilarAgreements 

text Apraksts par vērtējuma 
atšķirībām finanšu aktīviem, uz 
kuriem attiecas atskaitīšana, 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās 

Apraksts par vērtējuma atšķirībām finanšu aktīviem, uz 
kuriem attiecas atskaitīšana, saistoša ģenerālvienošanās 
par neto norēķiniem vai līdzīga vienošanās. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B42. punkts 

ifrs-full DescriptionOfMeasuremen
tDifferencesForFinancialLiabi
litiesSubjectToOffsettingEn
forceableMasterNettingArran
gementsOrSimilarAgreements 

text Apraksts par vērtējuma 
atšķirībām finanšu saistībām, 
uz kurām attiecas atskaitīšana, 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās 

Apraksts par vērtējuma atšķirībām finanšu saistībām, uz 
kurām attiecas atskaitīšana, saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga vienošanās. [Skatīt: Finanšu 
saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B42. punkts 

ifrs-full DescriptionOfMethodOfSet
tlementForSharebasedPay
mentArrangement 

text Apraksts par norēķinu metodi 
saistībā ar vienošanos par 
maksājumu ar akcijām 

Apraksts par norēķinu metodi (piemēram, ar naudu vai 
kapitālu) saistībā ar vienošanās par maksājumu ar akcijām 
veidu, kas pastāvēja jebkurā brīdī perioda laikā. Uzņē
mums, kuram ir būtībā līdzīgas vienošanās par maksā
jumu ar akcijām veidiem, var šo informāciju apkopot. 
[Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMethodologyU
sedToDetermineWhetherPre
sentingEffectsOfChangesInLia
bilitysCreditRiskInOtherCom
prehensiveIncomeWouldCrea
teOrEnlargeAccountingMis
matchInProfitOrLoss 

text Apraksts par metodiku vai 
metodikām, kas izmantotas, lai 
konstatētu, vai tas, ja saistību 
kredītriska izmaiņu ietekme 
tiktu uzrādīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, radītu 
vai palielinātu uzskaites 
neatbilstību peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Apraksts par metodiku vai metodikām, kas izmantotas, lai 
konstatētu, vai tas, ja finanšu saistību kredītriska izmaiņu 
ietekme tiktu uzrādīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
radītu vai palielinātu uzskaites neatbilstību peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. Ja uzņēmumam saistību kredītriska 
izmaiņu ietekme ir jāuzrāda peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, atklātajā informācijā ir jāietver detalizēts apraksts par 
ekonomisko saikni, kas aprakstīta starp saistību iezīmēm 
un citu finanšu instrumentu iezīmēm, kuri novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā un kuru vērtība tika mainīta saistību kredītriska 
izmaiņu rezultātā. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Finanšu 
instrumenti – klase [member]; Pārējie apvienotie ienāku
mi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/173



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfMethodsAndAs
sumptionsUsedInPreparin
gSensitivityAnalysisForActua
rialAssumptions 

text Apraksts par metodēm un 
pieņēmumiem, kas izmantoti, 
sagatavojot jutīguma analīzi 
aktuāra pieņēmumiem 

Apraksts par metodēm un pieņēmumiem, kas izmantoti, 
sagatavojot jutīguma analīzi būtiskiem aktuāra pieņēmu
miem. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 145. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMethodsAndAs
sumptionsUsedInPreparin
gSensitivityAnalysisToChan
gesInRiskExposuresThatAri
seFromContractsWithinSco
peOfIFRS17 

text Apraksts par metodēm un 
pieņēmumiem, kas izmantoti, 
sagatavojot jutīguma analīzi 
par izmaiņām pakļautībā 
riskos, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma 

Apraksts par metodēm un pieņēmumiem, kas izmantoti, 
sagatavojot jutīguma analīzi par izmaiņām pakļautībā 
riskos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsed
ToDevelopAndSubstantiateU
nobservableInputsUsedInFair
ValueMeasurementAssets 

text Apraksts par metodēm, kas 
izmantotas, lai izveidotu un 
pamatotu nenovērojamus 
datus, kuri izmantoti patiesās 
vērtības novērtējumā, aktīvi 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai izveidotu un 
pamatotu nenovērojamus datus, kuri izmantoti aktīvu 
patiesās vērtības novērtējumā. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
e) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsed
ToDevelopAndSubstantiateU
nobservableInputsUsedInFair
ValueMeasurementEntitysOw
nEquityInstruments 

text Apraksts par metodēm, kas 
izmantotas, lai izveidotu un 
pamatotu nenovērojamus 
datus, kuri izmantoti patiesās 
vērtības novērtējumā, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai izveidotu un 
pamatotu nenovērojamus datus, kuri izmantoti uzņē
muma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējumā. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
[member]] 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
e) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsed
ToDevelopAndSubstantiateU
nobservableInputsUsedInFair
ValueMeasurementLiabilities 

text Apraksts par metodēm, kas 
izmantotas, lai izveidotu un 
pamatotu nenovērojamus 
datus, kuri izmantoti patiesās 
vērtības novērtējumā, saistības 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai izveidotu un 
pamatotu nenovērojamus datus, kuri izmantoti saistību 
patiesās vērtības novērtējumā. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
e) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsed
ToMeasureContractsWithin
ScopeOfIFRS17AndProcesses
ForEstimatingInputsToThose
Methods 

text Apraksts par metodēm, kuras 
izmantotas, lai novērtētu 
līgumus, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma, un 
procesiem, kas izmantoti, lai 
novērtētu šādās metodēs 
izmantotos datus. 

Apraksts par metodēm, kuras izmantotas, lai novērtētu 
līgumus, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un 
procesiem, kas izmantoti, lai novērtētu šādās metodēs 
izmantotos datus. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/174 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsed
ToMeasureFairValueOfNon
cashAssetsDeclaredForDistri
butionToOwnersBeforeFinan
cialStatementsAuthorisedFo
rIssue 

text Apraksts par metodēm, kas 
izmantotas, lai novērtētu to 
nenaudas aktīvu patieso 
vērtību, kas paziņoti sadalei 
īpašniekiem pirms finanšu 
pārskatu apstiprināšanas 
publiskošanai 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai novērtētu to 
nenaudas aktīvu patieso vērtību, kas paziņoti izmaksai 
dividendēs, ja paziņošanas datums ir pēc pārskata perioda 
beigām, bet pirms finanšu pārskati ir apstiprināti publis
košanai. [Skatīt: Nenaudas aktīvi, kas paziņoti sadalei īpaš
niekiem pirms finanšu pārskatu apstiprināšanas publisko 
šanai] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPIK 17. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsed
ToMeasureRisksThatAriseF
romContractsWithinScopeO
fIFRS17 

text Apraksts par metodēm, kas 
izmantotas, lai novērtētu 
riskus, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai novērtētu 
riskus, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsed
ToRecogniseRevenueFrom
ContractsWithCustomers 

text Apraksts par metodēm, kas 
izmantotas, lai atzītu no 
līgumiem ar klientiem gūtos 
ieņēmumus 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai atzītu no līgu
miem ar klientiem gūtos ieņēmumus. [Skatīt: Ieņēmumi 
no līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 124. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMethodToRe
cogniseInsuranceAcquisition
CashFlowsWhenUsingPremiu
mAllocationApproach 

text Apraksts par metodi, ar ko 
atzīst apdrošināšanas iegādes 
naudas plūsmas, izmantojot 
prēmijas iedalīšanas pieeju 

Apraksts par metodi, ko izvēlējies uzņēmums, kas 
izmanto prēmijas iedalīšanas pieeju, lai atzītu apdrošinā 
šanas iegādes naudas plūsmas, piemērojot 17. SFPS 59. 
punkta a) apakšpunktu. Prēmijas iedalīšanas pieeja ir 
pieeja, kas aprakstīta 17. SFPS 53.–59. punktā, kas vien
kāršo apdrošināšanas līgumu grupas saistību par atlikušo 
segumu novērtēšanu. [Skatīt: Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām, 
apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 97. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfMethodUsedAn
dAssumptionsMadeToIncor
porateEffectsOfExpectedEar
lyExerciseShareOptionsGran
ted 

text Apraksts par izmantoto metodi 
un izdarītiem pieņēmumiem, 
lai ietvertu paredzamās agrās 
izmantošanas ietekmi, 
piešķirtie akciju iespējas līgumi 

Apraksts par izmantoto metodi un izdarītiem pieņēmu
miem, lai ietvertu piešķirto akciju iespējas līgumu agrās 
izmantošanas ietekmi. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfMethodUsedTo
DetermineAmortisationOfAs
setsRecognisedFromCost
sToObtainOrFulfilContract
sWithCustomers 

text Apraksts par metodi, kas 
izmantota, nosakot to aktīvu 
amortizāciju, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem 

Apraksts par metodi, kas izmantota, nosakot to aktīvu 
amortizāciju, kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpil
dītu līgumus ar klientiem [Skatīt: Aktīvi, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 127. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/175



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureAmoun
tAndCorrectionOfAccountin
gErrorsInPriorPeriodsEstimate 

text block Apraksts par grāmatvedības 
kļūdu raksturu iepriekšējos 
periodos [text block] 

Apraksts par grāmatvedības kļūdu raksturu iepriekšējos 
periodos. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 49. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndA
mountOfAnyMeasurementPe
riodAdjustmentsRecognised
ForParticularAssetsLiabilities
NoncontrollingInterestsOrI
temsOfConsideration 

text Apraksts par novērtējuma 
perioda korekciju raksturu, kas 
atzītas attiecībā uz konkrētiem 
aktīviem, saistībām, 
nokontrolējošu līdzdalību vai 
atlīdzības posteņiem 

Apraksts par novērtējuma perioda korekciju raksturu, kas 
atzītas attiecībā uz konkrētiem aktīviem, saistībām, 
nokontrolējošu līdzdalību vai atlīdzības posteņiem, kuriem 
uzņēmējdarbības apvienošanas sākotnējā uzskaite ir nepil
nīga. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība; Novērtējuma 
perioda korekcijas, kas atzītas attiecībā uz konkrētiem 
aktīviem, saistībām, nokontrolējošu līdzdalību vai atlī
dzības posteņiem; Uzņēmējdarbības apvienošana [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndA
mountOfChangeInAccountin
gEstimate 

text block Apraksts par grāmatvedības 
aplēses izmaiņu raksturu [text 
block] 

Apraksts par grāmatvedības aplēses izmaiņu raksturu, kas 
ietekmē pārskata periodu vai varētu ietekmēt nākamos 
periodus. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 39. punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndA
mountOfChangeInEstimate
DuringFinalInterimPeriod 

text Apraksts par aplēses izmaiņu 
raksturu un apmēru 
nobeiguma starpperioda laikā 

Apraksts par summas aplēses izmaiņu raksturu un 
apmēru, kas uzrādīta starpperiodā un kas būtiski mainīta 
finanšu gada nobeiguma starpperioda laikā. 

informācijas atklāšana: 
34. SGS 26. punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndCar
ryingAmountOfAssetsObtai
ned 

text Apraksts par to aktīvu 
raksturu, kas saņemti, iegūstot 
nodrošinājumu vai izmantojot 
citus kredītkvalitātes 
uzlabojumus 

Apraksts par to finanšu vai nefinanšu aktīvu raksturu, 
kurus uzņēmums saņem, iegūstot nodrošinājumu, ko tas 
tur kā ķīlu, vai izmantojot citus kredītkvalitātes uzlabo
jumus (piemēram, garantijas). [Skatīt: Garantijas [mem
ber]; To aktīvu raksturs, kas saņemti, iegūstot nodrošinā
jumu vai izmantojot citus kredītkvalitātes uzlabojumus; 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 38. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEf
fectOfAnyAsymmetricalAllo
cationsToReportableSegments 

text Apraksts par visu asimetrisko 
sadalījumu raksturojumu un 
ietekmi uz uzrādāmajiem 
segmentiem 

Apraksts par visu asimetrisko sadalījumu raksturojumu un 
ietekmi uz uzrādāmajiem segmentiem. Piemēram, uzņē
mums var iedalīt segmentam amortizācijas izdevumus, 
taču atbilstīgos amortizējamos aktīvus šim segmentam 
neiedalīt. [Skatīt: Uzrādāmie segmenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 27. punkta f) 
apakšpunkts

LV 
L 429/176 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEx
tentOfGovernmentGrantsFo
rAgriculturalActivityRecogni
sedInFinancialStatements 

text Apraksts par finanšu pārskatos 
atzīto valsts dotāciju veidu un 
apjomu lauksaimnieciskai 
darbībai 

Apraksts par finanšu pārskatos atzīto valsts dotāciju veidu 
un apjomu lauksaimnieciskai darbībai. [Skatīt: Valsts 
[member]; Valsts dotācijas] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 57. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEx
tentOfGovernmentGrantsRe
cognisedInFinancialState
ments 

text Apraksts par finanšu pārskatos 
atzīto valsts dotāciju veidu un 
apjomu 

Apraksts par finanšu pārskatos atzīto valsts dotāciju veidu 
un apjomu. [Skatīt: Valsts dotācijas] 

informācijas atklāšana: 
20. SGS 39. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEx
tentOfRateregulatedActivity 

text Apraksts par likmju regulētas 
darbības veidu un apjomu 

Apraksts par likmju regulētas darbības veidu un apjomu. 
[Skatīt: Likmju regulētas darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 30. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEx
tentOfSignificantRestriction
sOnTransferOfFundsToParent 

text Apraksts par būtisku 
ierobežojumu veidu un apmēru 
attiecībā uz līdzekļu nodošanu 
uzņēmumam 

Apraksts par jebkuru būtisku ierobežojumu veidu un 
apmēru (kas radies, piemēram, no aizņēmumu nosacīju
miem vai reglamentējošām prasībām), kas ietekmē citu 
uzņēmumu spēju pārskaitīt naudas līdzekļus pārskatus 
sniedzošajam uzņēmumam naudas dividenžu veidā vai 
atmaksāt aizņēmumus vai avansus. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 22. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS 19D. punkta 
a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEx
tentToWhichProtectiveRigh
tsOfNoncontrollingInterest
sCanSignificantlyRestrictEnti
tysAbilityToAccessOrUseAs
setsAndSettleLiabilitiesOf
Group 

text Apraksts par veidu un apmēru, 
kādā nekontrolējošas 
līdzdalības aizsargājošas 
tiesības var būtiski ierobežot 
uzņēmuma spēju piekļūt 
grupas aktīviem vai tos 
izmantot un kārtot grupas 
saistības 

Apraksts par veidu un apmēru, kādā nekontrolējošas līdz
dalības aizsargājošas tiesības var būtiski ierobežot uzņē
muma spēju piekļūt grupas aktīviem vai tos izmantot un 
kārtot grupas saistības (piemēram, kad mātesuzņēmumam 
ir pienākums nokārtot meitasuzņēmuma saistības pirms 
paša saistību nokārtošanas vai kad nepieciešama nekon
trolējošās līdzdalības piekrišana, lai piekļūtu meitasuzņē
muma aktīviem vai nokārtotu meitasuzņēmuma saistības). 
Aizsargājošas tiesības ir tiesības, kas izveidotas to turētāja 
interešu aizsardzībai, bet kas nedod šai personai varu pār 
uzņēmumu, uz kuru šīs tiesības attiecas. [Skatīt: Nekon
trolējoša līdzdalība; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 13. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/177



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFi
nancialEffectOfBusinessCom
binationsAfterReportingPe
riodBeforeStatementsAuthori
sedForIssue 

text Apraksts par uzņēmējdarbības 
apvienošanas raksturu un 
finanšu sekām pēc pārskata 
perioda pirms pārskatu 
apstiprināšanas publiskošanai 

Apraksts par uzņēmējdarbības apvienošanas raksturu un 
finanšu sekām pēc pārskata perioda beigām, bet pirms 
finanšu pārskatu apstiprināšanas publiskošanai. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS 59. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFi
nancialEffectOfBusinessCom
binationsDuringPeriod 

text Apraksts par uzņēmējdarbības 
apvienošanas raksturu un 
finanšu sekām perioda laikā 

Apraksts par uzņēmējdarbības apvienošanas raksturu un 
finanšu sekām kārtējā pārskata perioda laikā. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS 59. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndPur
poseOfReservesWithinEquity 

text Pašu kapitālā iekļauto rezervju 
veida un mērķa apraksts 

Pašu kapitālā iekļauto rezervju veida un mērķa apraksts. 
[Skatīt: Pārējās rezerves] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfActivi
tiesOfBiologicalAssets 

text Apraksts par bioloģisko aktīvu 
darbības veidu 

Apraksts par to darbības veidu, kas ietver bioloģiskos 
aktīvus. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 46. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfAsset
sWithSignificantRiskOfMate
rialAdjustmentsWithinNextFi
nancialYear 

text Apraksts par to aktīvu veidu, 
kuri nākamajā finanšu gadā 
rada būtisku korekciju 
nozīmīgu risku 

Apraksts par to aktīvu veidu, kuriem piemēro pieņēmu
mus, kas nākamajā finanšu gadā rada būtisku korekciju 
nozīmīgu risku šo aktīvu summās. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 125. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfBene
fitsProvidedByPlan 

text Apraksts par plāna nodrošināto 
pabalstu būtību 

Apraksts par definēta pabalstu plāna nodrošināto pabalstu 
būtību (piemēram, pēdējās algas definēto atbalstu plāns 
vai uz iemaksām balstīts plāns ar garantijām). [Skatīt: 
Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 139. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfChan
geInAccountingPolicy 

text Apraksts par grāmatvedības 
politikas izmaiņas raksturu 

Apraksts par grāmatvedības politikas izmaiņas raksturu 
saistībā ar SFPS sākotnējo piemērošanu. [Skatīt: SFPS 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 28. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfChan
gesFromPriorPeriodsInMeasu
rementMethodsUsedToDeter
mineReportedSegmentProfi
tOrLossAndEffectOfThoseC
hangesOnMeasureOfSegment
ProfitOrLoss 

text Apraksts par visu to izmaiņu 
raksturojumu salīdzinājumā ar 
iepriekšējiem periodiem, kuras 
pastāv rādītāju aprēķināšanas 
metodēs, ko izmanto, lai 
noteiktu uzrādāmā segmenta 
peļņu vai zaudējumus, un šo 
izmaiņu ietekme uz segmenta 
peļņas vai zaudējumu rādītāju 

Apraksts par visu to izmaiņu raksturojumu salīdzinājumā 
ar iepriekšējiem periodiem, kuras pastāv rādītāju aprēķinā 
šanas metodēs, ko izmanto, lai noteiktu uzrādāmā 
segmenta peļņu vai zaudējumus, un šo izmaiņu ietekme 
uz segmenta peļņas (zaudējumu) rādītāju. [Skatīt: Uzrā
dāmie segmenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 27. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
L 429/178 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClas
sOfAssetsMeasuredAtFairVa
lue 

text Apraksts par patiesajā vērtībā 
novērtēto aktīvu klases veidu 

Apraksts par patiesajā vērtībā novērtēto aktīvu klases 
veidu, tajā skaitā novērtējamo posteņu raksturojumu, ko 
ņem vērā, nosakot attiecīgos datus. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE64. punkta 
a) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 92. punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClas
sOfEntitysOwnEquityInstru
mentsMeasuredAtFairValue 

text Apraksts par patiesajā vērtībā 
novērtēto uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu klases 
veidu 

Apraksts par patiesajā vērtībā novērtēto uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu klases veidu, tajā skaitā novērtējamo 
posteņu raksturojumu, ko ņem vērā, nosakot attiecīgos 
datus. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE64. punkta 
a) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 92. punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClas
sOfLiabilitiesMeasuredAtFair
Value 

text Apraksts par patiesajā vērtībā 
novērtēto saistību klases veidu 

Apraksts par patiesajā vērtībā novērtēto saistību klases 
veidu, tajā skaitā novērtējamo posteņu raksturojumu, ko 
ņem vērā, nosakot attiecīgos datus. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE64. punkta 
a) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 92. punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfCon
tingentAssets 

text Apraksts par iespējamo aktīvu 
veidu 

Apraksts par iespējamo aktīvu veidu, kuru pamatā ir 
pagātnes notikumi un kuru pastāvēšana apstiprināsies 
tikai atkarībā no tā, vai būs vai nebūs noticis viens vai 
vairāki nenoteikti nākotnes notikumi, kurus uzņēmums 
pilnībā nevar kontrolēt. 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 89. punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfCoun
terparty 

text Apraksts par darījuma partnera 
veidu 

Apraksts par darījuma partnera veidu, kas nav uzņēmums. piemērs: 7. SFPS IG23. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDiffe
rencesBetweenMeasuremen
tsOfReportableSegmentsAs
setsAndEntitysAssets 

text Apraksts par visu to atšķirību 
raksturojumu, kuras pastāv 
starp uzrādāmo segmentu 
aktīvu rādītājiem un 
uzņēmuma aktīvu rādītājiem 

Apraksts par visu to atšķirību raksturojumu, kuras pastāv 
starp uzrādāmo segmentu aktīvu rādītājiem un uzņē
muma aktīvu rādītājiem. Šīs atšķirības varētu ietvert 
grāmatvedības politiku un politiku centralizēto izmaksu 
sadalīšanai, kas ir nepieciešamas, lai izprastu informāciju 
par uzrādāmo segmentu. [Skatīt: Uzrādāmie segmenti 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 27. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/179



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDiffe
rencesBetweenMeasuremen
tsOfReportableSegmentsLiabi
litiesAndEntitysLiabilities 

text Apraksts par visu to atšķirību 
raksturojumu, kuras pastāv 
starp uzrādāmo segmentu 
saistību rādītājiem un 
uzņēmuma saistību rādītājiem 

Apraksts par visu to atšķirību raksturojumu, kuras pastāv 
starp uzrādāmo segmentu saistību rādītājiem un uzņē
muma saistību rādītājiem. Šīs atšķirības varētu ietvert 
grāmatvedības politiku un politiku centralizēto izmaksu 
sadalīšanai, kas ir nepieciešamas, lai izprastu informāciju 
par uzrādāmo segmentu. [Skatīt: Uzrādāmie segmenti 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 27. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDiffe
rencesBetweenMeasuremen
tsOfReportableSegmentsPro
fitsOrLossesAndEntitysProfi
tOrLossBeforeIncomeTaxEx
penseOrIncomeAndDisconti
nuedOperations 

text Apraksts par visu to atšķirību 
raksturojumu, kuras pastāv 
starp uzrādāmo segmentu 
peļņas vai zaudējumu 
rādītājiem un uzņēmuma 
peļņas vai zaudējumu 
rādītājiem pirms ienākuma 
nodokļa izdevumiem vai 
ienākumiem un pārtrauktajām 
darbībām 

Apraksts par visu to atšķirību raksturojumu, kuras pastāv 
starp uzrādāmo segmentu peļņas vai zaudējumu rādītā
jiem un uzņēmuma peļņas vai zaudējumu rādītājiem 
pirms ienākuma nodokļa izdevumiem vai ienākumiem 
un pārtrauktajām darbībām. Šīs atšķirības varētu ietvert 
grāmatvedības politiku un politiku centralizēto izmaksu 
sadalīšanai, kas ir nepieciešamas, lai izprastu informāciju 
par uzrādāmo segmentu. [Skatīt: Pārtrauktās darbības 
[member]; Uzrādāmie segmenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 27. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntity
sOperationsAndPrincipalActi
vities 

text Uzņēmuma darbības veida un 
tā galvenās darbības apraksts 

Uzņēmuma darbības veida un galvenās darbības apraksts. informācijas atklāšana: 
1. SGS 138. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEnti
tysRelationshipWithAssociate 

text Apraksts par uzņēmuma 
attiecību veidu ar asociēto 
uzņēmumu 

Apraksts par uzņēmuma attiecību veidu ar asociēto uzņē
mumu (piemēram, raksturojot asociētā uzņēmuma 
darbības veidu un vai šāda darbība ir stratēģiski nozīmīga 
uzņēmuma darbībai). [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEnti
tysRelationshipWithJointOpe
ration 

text Apraksts par uzņēmuma 
attiecību veidu ar kopīgo 
darbību 

Apraksts par uzņēmuma attiecību veidu ar kopīgo darbību 
(piemēram, raksturojot kopīgās darbības veidu un vai šāda 
darbība ir stratēģiski nozīmīga uzņēmuma darbībai). [Ska
tīt: Kopīgas darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEnti
tysRelationshipWithJointVen
ture 

text Apraksts par uzņēmuma 
attiecību veidu ar 
kopuzņēmumu 

Apraksts par uzņēmuma attiecību veidu ar kopuzņēmumu 
(piemēram, raksturojot kopuzņēmuma darbības veidu un 
vai šāda darbība ir stratēģiski nozīmīga uzņēmuma darbī
bai). [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/180 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfFinan
cialStatements 

text Apraksts par finanšu pārskatu 
veidu 

Apraksts par finanšu pārskatu veidu (piemēram, to, vai tie 
ir atsevišķa uzņēmuma vai uzņēmumu grupas finanšu 
pārskati). 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 51. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 17. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfGood
sOrServicesThatEntityHasPro
misedToTransfer 

text Apraksts par to preču vai 
pakalpojumu būtību, ko 
uzņēmums ir apsolījis nodot 

Apraksts par to preču vai pakalpojumu būtību, ko uzņē
mums ir apsolījis nodot klientiem. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 119. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfIm
pendingChangeInAccountin
gPolicy 

text Apraksts par grāmatvedības 
politikas gaidāmās izmaiņas 
raksturu 

Apraksts par grāmatvedības politikas gaidāmās izmaiņas 
vai gaidāmo izmaiņu raksturu sakarā ar jaunu SFPS, kas ir 
izdots, bet vēl nav stājies spēkā. 

piemērs: 8. SGS 31. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfIndivi
dualAsset 

text Apraksts par atsevišķa aktīva 
veidu 

Apraksts par atsevišķa aktīva veidu, kuram perioda laikā 
atzīti vai apvērsti būtiski zaudējumi no vērtības samazinā 
šanās. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināša
nos] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfInte
restInFunds 

text Apraksts par līdzdalības fondā 
veidu 

Apraksts par uzņēmuma līdzdalības likvidācijas, atjauno 
šanas un vides rehabilitācijas fondos veidu. 

informācijas atklāšana: 
5. SFPIK 11. punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLiabili
tiesConnectedWithInsuran
ceThatAreNotLiabilitiesAri
singFromContractsWithinSco
peOfIFRS4 

text Apraksts par saistību veidu, kas 
saistītas ar apdrošināšanu, 
kuras nav saistības, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 4. SFPS darbības joma. 

Apraksts par saistību veidu, kas saistītas ar apdrošināšanu, 
kuras nav saistības, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 4. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39C. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLiabili
tiesWithSignificantRiskOfMa
terialAdjustmentsWithinNex
tFinancialYear 

text Apraksts par to saistību veidu, 
kuri nākamajā finanšu gadā 
rada būtisku korekciju 
nozīmīgu risku 

Apraksts par to saistību veidu, kuriem piemēro pieņēmu
mus, kas nākamajā finanšu gadā rada būtisku korekciju 
nozīmīgu risku šo saistību summās. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 125. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfMai
nAdjustmentsThatWouldMa
keHistoricalSummariesOr
ComparativeInformationPre
sentedInAccordanceWithPre
viousGAAPComplyWithIFRSs 

text Apraksts par galveno korekciju 
veidu, kas vēsturiskos 
kopsavilkumus vai salīdzinošo 
informāciju, kura sniegta 
saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem 
grāmatvedības principiem, 
padarītu atbilstīgu SFPS 

Apraksts par galveno korekciju veidu, kas vēsturiskos 
kopsavilkumus vai salīdzinošo informāciju, kura sniegta 
saskaņā ar iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības 
principiem, padarītu atbilstīgu SFPS. [Skatīt: Iepriekšējie 
vispārpieņemtie grāmatvedības principi [member]; SFPS 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 22. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/181



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNeces
saryAdjustmentToProvide
ComparativeInformation 

text Apraksts par nepieciešamo 
korekciju veidu, lai sniegtu 
salīdzinošo informāciju 

Apraksts, ja nav iespējams pārklasificēt salīdzinošās 
summas, par korekciju veidu, kuras būtu bijis jāveic, ja 
summas būtu pārklasificētas. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 42. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNo
nadjustingEventAfterReportin
gPeriod 

text Apraksts par nekoriģējoša 
notikuma veidu pēc pārskata 
perioda 

Apraksts par nekoriģējoša notikuma veidu pēc pārskata 
perioda. [Skatīt: Nekoriģējoši notikumi pēc pārskata 
perioda beigām [member]] 

informācijas atklāšana: 
10. SGS 21. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNon
cashAssetsHeldForDistribu
tionToOwnersDeclaredBefore
FinancialStatementsAuthori
sedForIssue 

text Apraksts par nenaudas aktīvu 
veidu, kurus tur sadalei 
īpašniekiem un kas paziņoti 
pirms finanšu pārskatu 
apstiprināšanas publiskošanai 

Apraksts par to nenaudas aktīvu veidu, kas jāizmaksā 
dividendēs, ja paziņošanas datums ir pēc pārskata perioda 
beigām, bet pirms finanšu pārskati ir apstiprināti publis
košanai. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPIK 17. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObli
gationContingentLiabilities 

text Apraksts par pienākuma veidu, 
iespējamās saistības 

Apraksts par iespējamo saistību pienākuma veidu [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 86. punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObli
gationContingentLiabilitiesIn
BusinessCombination 

text Apraksts par pienākuma veidu, 
iespējamās saistības 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

Apraksts par iespējamo saistību pienākuma veidu, kuras 
atzītas uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās 
saistības [member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObli
gationOtherProvisions 

text Apraksts par pienākuma veidu, 
citi uzkrājumi 

Apraksts par pienākuma veidu attiecībā uz citiem uzkrā
jumiem. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 85. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfReclas
sificationOrChangesInPresen
tation 

text Apraksts par pārklasifikācijas 
vai uzrādīšanas izmaiņu veidu 

Apraksts par pārklasifikācijas vai uzrādīšanas izmaiņu 
veidu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 41. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRegu
latoryRatesettingProcess 

text Apraksts par regulatora likmju 
noteikšanas procesa veidu 

Apraksts par regulatora likmju noteikšanas procesa veidu. informācijas atklāšana: 
14. SFPS 30. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/182 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRela
tedPartyRelationship 

text Apraksts par saistīto pušu 
attiecību veidu 

Apraksts par saistīto pušu attiecību veidu. [Skatīt: Saistītās 
puses [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 18. punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRela
tionshipBetweenTransferredFi
nancialAssetsThatAreNotDe
recognisedInTheirEntiretyAn
dAssociatedLiabilities 

text Apraksts par sasaistes veidu 
starp nodotajiem finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana nav 
pilnībā pārtraukta, un 
saistītajām saistībām 

Apraksts par sasaistes veidu starp nodotajiem finanšu aktī
viem, kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta, un saistītajām 
saistībām, tajā skaitā ierobežojumiem, kas no nodošanas 
rodas nodoto aktīvu lietošanai pārskatu sniedzējā uzņē
mumā. [Skatīt: Nodotie finanšu aktīvi, kuru atzīšana nav 
pilnībā pārtraukta [member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42D. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRela
tionshipWithSubsidiaryWhe
reParentHasDirectlyOrIndirec
tlyLessThanHalfOfVotingPo
wer 

text Apraksts par nozīmīgiem 
vērtējumiem un pieņēmumiem, 
kas izdarīti, nosakot, ka 
uzņēmums kontrolē citu 
uzņēmumu, pat ja tam ir 
mazāk nekā puse balsstiesību 

Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, 
kas izdarīti, kad uzņēmums nosaka, ka tas kontrolē citu 
uzņēmumu, pat ja tam ir mazāk nekā puse balsstiesību. 

piemērs: 12. SFPS 9. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRisk
sBeingHedged 

text Apraksts par ierobežoto risku 
veidu 

Apraksts par ierobežoto risku veidu. informācijas atklāšana: 
7. SFPS 22. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfVolun
taryChangeInAccountingPo
licy 

text Apraksts par grāmatvedības 
politikas brīvprātīgās izmaiņas 
raksturu 

Apraksts par grāmatvedības politikas brīvprātīgās 
izmaiņas raksturu 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 29. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNoncurrentAs
setOrDisposalGroupHeldFor
SaleWhichWereSoldOrReclas
sified 

text Apraksts par ilgtermiņa aktīvu 
vai atsavināšanas grupu, kas 
turēta pārdošanai vai 
pārklasificēta 

Apraksts par ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas 
grupām, kas klasificētas kā turētas pārdošanai vai 
pārdotas. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas; Atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 41. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNonfinancial
MeasuresOrEstimatesOfBiolo
gicalAssets 

text Apraksts par nefinanšu mēriem 
vai aplēsēm par bioloģisko 
aktīvu fiziskajiem daudzumiem 
un lauksaimniecības produktu 
izlaidi 

Apraksts par nefinanšu mēriem vai aplēsēm par biolo 
ģisko aktīvu fiziskajiem daudzumiem un lauksaimniecības 
produktu izlaidi [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 46. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPoli
ciesAndProcessesForManagin
gRisk 

text Apraksts par mērķiem, politiku 
un procesiem riska pārvaldībai 

Apraksts par mērķiem, politiku un procesiem no finanšu 
instrumentiem izrietošo risku pārvaldībai. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 33. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/183



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPoli
ciesAndProcessesForManagin
gRisksArisingFromInsurance
ContractsAndMethodsUsed
ToManageThoseRisks 

text Apraksts par mērķiem, politiku 
un procesiem no 
apdrošināšanas līgumiem 
izrietošo risku pārvaldībai un 
šo risku pārvaldībai lietotām 
metodēm 

Apraksts par uzņēmuma mērķiem, politiku un procesiem 
no apdrošināšanas līgumiem izrietošo risku pārvaldībai un 
šo risku pārvaldībai lietotām metodēm. [Skatīt: Apdroši
nāšanas līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPoli
ciesAndProcessesForManagin
gRisksThatAriseFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS17 

text Apraksts par mērķiem, politiku 
un procesiem to risku 
pārvaldībai, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

Apraksts par uzņēmuma mērķiem, politiku un procesiem 
to risku pārvaldībai, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfObligationsFor
ReturnsRefundsAndOtherSi
milarObligations 

text Apraksts par pienākumiem 
atgriezt preci, nodrošināt 
atmaksu vai līdzīgiem 
pienākumiem 

Apraksts par pienākumiem atgriezt preci, nodrošināt 
atmaksu vai līdzīgiem pienākumiem līgumos ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 119. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfOptionLifeSha
reOptionsGranted 

X.XX dura
tion 

Iespējas līgumu ilgums, 
piešķirtie akciju iespējas līgumi 

Piešķirto akciju iespējas līgumu ilgums. informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfOptionPricin
gModelShareOptionsGranted 

text Apraksts par iespējas līgumu 
vērtēšanas modeli, piešķirtie 
akciju iespējas līgumi 

Apraksts par iespējas līgumu vērtēšanas modeli, ko 
izmanto piešķirtiem akciju iespējas līgumiem. [Skatīt: 
Iespējas līgumu vērtēšanas modelis [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfOtherAccoun
tingPoliciesRelevantToUnder
standingOfFinancialState
ments 

text block Apraksts par citu 
grāmatvedības politiku, kas ir 
būtiska finanšu pārskatu 
saprašanai [text block] 

Apraksts par grāmatvedības politiku, kas ir svarīga, lai 
saprastu finanšu pārskatus un par ko uzņēmums atsevišķi 
informāciju neatklāj. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 117. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfOtherEquityIn
terest 

text Apraksts par pašu kapitāla 
līdzdalības kategorijas tiesībām, 
priekšrocībām un 
ierobežojumiem uzņēmumam 
bez pamatkapitāla 

Apraksts par pašu kapitāla līdzdalības kategorijas tiesībām, 
priekšrocībām un ierobežojumiem uzņēmumam bez 
pamatkapitāla. [Skatīt: Pamatkapitāls [member]; Cita līdz
dalība pašu kapitālā] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 80. punkts 

ifrs-full DescriptionOfOtherInforma
tionUsedToAssessCreditQua
lity 

text Apraksts par citu informāciju, 
ko izmanto, lai novērtētu 
kredītkvalitāti 

Apraksts par informāciju, ko izmanto, lai novērtētu 
kredītkvalitāti finanšu aktīviem ar kredītrisku, kuru 
termiņš nav kavēts un vērtība nav samazinājusies, un 
par ko uzņēmums atsevišķi informāciju neatklāj. [Skatīt: 
Kredītrisks [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG23. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/184 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfOtherInput
sToOptionsPricingModelSha
reOptionsGranted 

text Apraksts par citiem datiem 
iespējas līgumu vērtēšanas 
modelī, piešķirtie akciju 
iespējas līgumi 

Apraksts par datiem iespējas līgumu vērtēšanas modelī 
piešķirtiem akciju iespējas līgumiem, par ko uzņēmums 
atsevišķi informāciju neatklāj. [Skatīt: Iespējas līgumu 
vērtēšanas modelis [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfOtherTransac
tionsThatAreCollectivelySigni
ficant 

text Apraksts par citiem 
darījumiem, kas kopā ir būtiski 

Apraksts par darījumiem ar valsti, kurai ir kontrole, 
kopīga kontrole vai būtiska ietekme uz pārskatu sniedzēju 
uzņēmumu un uzņēmumiem, kuri ir minētās valsts 
kontrolē, kopīgā kontrolē vai uz kuriem tai ir būtiska 
ietekme un kuri kopā, bet ne atsevišķi ir būtiski. 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 26. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfPerforman
ceObligationsToArrangeForA
notherPartyToTransferGood
sOrServices 

text Apraksts par izpildes 
pienākumiem, kuri ietver 
vienošanos ar citu pusi par 
preču vai pakalpojumu 
nodošanu 

Apraksts par izpildes pienākumiem, kuri ietver vienošanos 
ar citu pusi par preču vai pakalpojumu nodošanu klien
tiem. [Skatīt: Izpildes pienākumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 119. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhen
CashFlowsAffectProfitOrLoss 

text Apraksts par periodiem, kad 
naudas plūsmas ietekmē peļņu 
vai zaudējumus 

Apraksts par periodiem, kad naudas plūsmas ietekmēs 
peļņu vai zaudējumus naudas plūsmu riska ierobežošanai. 
[Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobežošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23. punkta a) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhen
CashFlowsExpectedToOccur 

text Apraksts par periodiem, kad 
paredzamas naudas plūsmas 

Apraksts par periodiem, kad paredzamas naudas plūsmas 
naudas plūsmu riska ierobežošanai. [Skatīt: Naudas 
plūsmu riska ierobežošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23. punkta a) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfPlanAmen
dmentsCurtailmentsAndSet
tlements 

text Apraksts par plāna 
grozījumiem, samazinājumiem 
un norēķiniem 

Apraksts par definētu pabalstu plāna grozījumiem, sama
zinājumiem un norēķiniem. [Skatīt: Definētu pabalstu 
plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 139. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfPoliciesForDis
posingOfAssetsNotReadily
ConvertibleIntoCashOrForU
singThemInItsOperations 

text block Apraksts par politiku 
atsavināšanai vai izmantošanai 
to aktīvu darbībā, kas saņemti, 
iegūstot nodrošinājumu vai 
citu kredītkvalitātes 
uzlabojumu [text block] 

Apraksts par politiku atsavināšanai vai izmantošanai to 
aktīvu darbībā, kurus uzņēmums saņem, iegūstot nodro 
šinājumu, ko tas tur kā ķīlu, vai izmantojot citus kredīt
kvalitātes uzlabojumus (piemēram, garantijas), ja aktīvi 
nav viegli pārvēršami naudā. [Skatīt: Garantijas [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 38. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDeter
miningContributionOfDefi
nedBenefitPlansThatShare
RisksBetweenVariousEntities 

text block Apraksts par politiku, nosakot 
iemaksu definētu pabalstu 
plānos, kas dala riskus starp 
uzņēmumiem kopīgā kontrolē 
[text block] 

Apraksts par politiku, kas paredzēta, lai noteiktu iemaksu 
definētu pabalstu plānos, kas dala riskus starp uzņēmu
miem kopīgā kontrolē. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 149. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/185



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDeter
miningWhenTransfersBet
weenLevelsAreDeemedToHa
veOccurredAssets 

text Apraksts par politiku, nosakot, 
kad pārvešanu no viena līmeņa 
uz citu uzskata par notikušu, 
aktīvi 

Apraksts par politiku, nosakot, kad aktīvu pārvešanu no 
patiesās vērtības hierarhijas viena līmeņa uz citu uzskata 
par notikušu. Politika pārvešanas laika atzīšanai ir tāda 
pati kā politika pārvešanai uz kādu līmeni un pārvešanai 
no kāda līmeņa. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
95. punkts 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDeter
miningWhenTransfersBet
weenLevelsAreDeemedToHa
veOccurredEntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Apraksts par politiku, nosakot, 
kad pārvešanu no viena līmeņa 
uz citu uzskata par notikušu, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par politiku, nosakot, kad uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumentu pārvešanu no patiesās vērtības hierarhijas 
viena līmeņa uz citu uzskata par notikušu. Politika 
pārvešanas laika atzīšanai ir tāda pati kā politika 
pārvešanai uz kādu līmeni un pārvešanai no kāda līmeņa. 
[Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
95. punkts 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDeter
miningWhenTransfersBet
weenLevelsAreDeemedToHa
veOccurredLiabilities 

text Apraksts par politiku, nosakot, 
kad pārvešanu no viena līmeņa 
uz citu uzskata par notikušu, 
saistības 

Apraksts par politiku, nosakot, kad saistību pārvešanu no 
patiesās vērtības hierarhijas viena līmeņa uz citu uzskata 
par notikušu. Politika pārvešanas laika atzīšanai ir tāda 
pati kā politika pārvešanai uz kādu līmeni un pārvešanai 
no kāda līmeņa. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
95. punkts 

ifrs-full DescriptionOfPracticalExpe
dientsUsedWhenApplyin
gIFRS15Retrospectively 

text Apraksts par praktiskajiem 
paņēmieniem, kas izmantoti, 
retrospektīvi piemērojot 15. 
SFPS 

Apraksts par praktiskajiem paņēmieniem, kas izmantoti, 
retrospektīvi piemērojot 15. SFPS. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS C6. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfPresentation
Currency 

text Apraksts par uzrādīšanas 
valūtu 

Apraksts par uzrādīšanas valūtu, kurā sniedz finanšu 
pārskatus. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 51. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 21. SGS 53. punkts 

ifrs-full DescriptionOfPrimaryReason
sForBusinessCombination 

text Apraksts par uzņēmējdarbības 
apvienošanas galvenajiem 
iemesliem 

Apraksts par uzņēmējdarbības apvienošanas galvenajiem 
iemesliem [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAna
lysingChangesInFairValueMea
surementsAssets 

text Apraksts par procesu izmaiņu 
analīzei patiesās vērtības 
novērtējumos, aktīvi 

Apraksts par procesu izmaiņu analīzei aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumos no perioda uz periodu. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
c) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 93. punkta g) apakšpunkts

LV 
L 429/186 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAna
lysingChangesInFairValueMea
surementsEntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Apraksts par procesu izmaiņu 
analīzei patiesās vērtības 
novērtējumos, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par procesu izmaiņu analīzei uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumos no 
perioda uz periodu. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
c) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAna
lysingChangesInFairValueMea
surementsLiabilities 

text Apraksts par procesu izmaiņu 
analīzei patiesās vērtības 
novērtējumos, saistības 

Apraksts par procesu izmaiņu analīzei saistību patiesās 
vērtības novērtējumos no perioda uz periodu. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
c) apakšpunkts, piemērs: 13. 
SFPS 93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfRatingAgencie
sUsed 

text Apraksts par izmantotajām 
reitingu aģentūrām 

Apraksts par kredītreitingu aģentūrām, kas izmantotas, lai 
novērtētu uzņēmuma finanšu aktīvu kredītkvalitāti. [Ska
tīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG24. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfReasonFor
ChangeInFunctionalCurrency 

text Apraksts par iemeslu 
funkcionālās valūtas izmaiņām 

Apraksts par iemeslu uzņēmuma funkcionālās valūtas 
izmaiņām. Funkcionālā valūta ir tās primārās saimnie
ciskās vides valūta, kurā uzņēmums darbojas. 

informācijas atklāšana: 
21. SGS 54. punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonFor
ChangeInMethodsAndAssum
ptionsUsedInPreparingSensiti
vityAnalysis 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām metodēs un 
pieņēmumos, kas lietoti, 
sagatavojot jūtīguma analīzi 

Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs un pieņēmu
mos, kas lietoti, sagatavojot jūtīguma analīzi, par tirgus 
riska veidiem, kam uzņēmums ir pakļauts. [Skatīt: Tirgus 
risks [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 40. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonForDis
posingOfInvestmentsInEqui
tyInstrumentsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherCompre
hensiveIncome 

text Apraksts par iemeslu 
ieguldījumu atsavināšanai 
kapitāla vērtspapīru 
instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Apraksts par iemeslu ieguldījumu atsavināšanai kapitāla 
vērtspapīru instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos. [Skatīt: Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru instru
mentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11.B punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonForReas
sessmentWhetherInsurersActi
vitiesArePredominantlyCon
nectedWithInsurance 

text Tā iemesla apraksts, kas bija 
pamatā atkārtotai novērtēšanai 
par to, vai apdrošinātāja 
darbības ir galvenokārt saistītas 
ar apdrošināšanu 

Tā iemesla apraksts, kas bija pamatā atkārtotai novērtē 
šanai par to, vai apdrošinātāja darbības ir galvenokārt 
saistītas ar apdrošināšanu. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/187



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonForRec
lassificationOrChangesInPre
sentation 

text Apraksts par pārklasifikācijas 
vai uzrādīšanas izmaiņu 
iemeslu 

Apraksts par pārklasifikācijas vai uzrādīšanas izmaiņu 
iemeslu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 41. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonForUsin
gLongerOrShorterReportin
gPeriod 

text Apraksts par iemeslu, kādēļ 
izmantots garāks vai īsāks 
pārskata periods 

Apraksts par iemeslu, kādēļ izmantots garāks vai īsāks 
pārskata periods, ja uzņēmums maina pārskata perioda 
beigu datumu un finanšu pārskatus sniedz par periodu, 
kas ir garāks vai īsāks par vienu gadu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 36. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonForU
singPresentationAlternative 

text Apraksts par iemeslu, kādēļ 
izmantota uzrādīšanas 
alternatīva 

Apraksts par iemesliem, kādēļ izdarīta neatsaucama izvēle 
pārējos apvienotajos ienākumos uzrādīt turpmākās 
patiesās vērtības izmaiņas attiecībā uz ieguldījumu kapi
tāla vērtspapīru instrumentā, kas netiek turēts tirdzniecī
bai. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11 A. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonOfDere
cognitionOfFinancialAsset
sMeasuredAtAmortisedCost 

text Apraksts par iemeslu 
amortizētajās izmaksās 
novērtēto finanšu aktīvu 
atzīšanas pārtraukšanai 

Apraksts par iemeslu amortizētajās izmaksās novērtēto 
finanšu aktīvu atzīšanas pārtraukšanai. [Skatīt: Amortizē
tajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20.A punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsAndFac
torsWhyAmountOfChange
sInFairValueOfFinancialAsset
sAndFinancialLiabilitiesAttri
butableToChangesInCreditRis
kNotFaithfullyRepresent 

text Apraksts par iemesliem un 
attiecīgajiem faktoriem, kāpēc 
ticami nav atspoguļota finanšu 
aktīvu un finanšu saistību 
patiesās vērtības izmaiņu, kas 
attiecināmas uz kredītriska 
izmaiņām, summa 

Apraksts par iemesliem un attiecīgajiem faktoriem, kāpēc 
informācijas atklāšana par finanšu aktīvu un finanšu sais
tību patiesās vērtības izmaiņām, kas attiecināmas uz 
kredītriska izmaiņām, ticami neatspoguļo šīs izmaiņas. 
[Skatīt: Kredītrisks [member]; Finanšu aktīvi; Finanšu sais
tības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
ChangeInValuationTechni
queUsedInFairValueMeasure
mentAssets 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām vērtēšanas 
paņēmienā, kas izmantots 
patiesās vērtības novērtējumā, 
aktīvi 

Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā 
(piemēram, no tirgus metodes uz ienākumu metodi, vai 
izmantots papildu vērtēšanas paņēmiens) aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumam. [Skatīt: Ienākumu pieeja [mem
ber]; Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
L 429/188 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
ChangeInValuationTechni
queUsedInFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām vērtēšanas 
paņēmienā, kas izmantots 
patiesās vērtības novērtējumā, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā 
(piemēram, no tirgus metodes uz ienākumu metodi, vai 
izmantots papildu vērtēšanas paņēmiens) uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumam. 
[Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]; 
Ienākumu pieeja [member]; Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
ChangeInValuationTechni
queUsedInFairValueMeasure
mentLiabilities 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām vērtēšanas 
paņēmienā, kas izmantots 
patiesās vērtības novērtējumā, 
saistības 

Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā 
(piemēram, no tirgus metodes uz ienākumu metodi, vai 
izmantots papildu vērtēšanas paņēmiens) saistību patiesās 
vērtības novērtējumam. [Skatīt: Ienākumu pieeja [mem
ber]; Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
ChangeInValuationTechni
queUsedToMeasureFairValue
LessCostsOfDisposal 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām vērtēšanas 
paņēmienā, kas izmantots, lai 
novērtētu patieso vērtību, no 
kuras atskaitītas atsavināšanas 
izmaksas 

Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā, 
kas izmantots, lai novērtētu patieso vērtību, no kuras 
atskaitītas atsavināšanas izmaksas. [Skatīt: Vērtēšanas 
paņēmieni [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta e) 
apakšpunkta iiB) punkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta f) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
ChangeOfInvestmentEntityS
tatus 

text Apraksts par iemesliem 
ieguldījumu sabiedrības statusa 
maiņai 

Apraksts par iemesliem ieguldījumu sabiedrības statusa 
maiņai. [Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldījumu 
sabiedrībām [text block]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 9.B punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
ChangesInMethodsAndAs
sumptionsUsedInPreparin
gSensitivityAnalysisForActua
rialAssumptions 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām metodēs un 
pieņēmumos, kas izmantoti, 
sagatavojot jūtīguma analīzi 
aktuāra pieņēmumiem 

Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs un pieņēmu
mos, kas izmantoti, sagatavojot jutīguma analīzi būtis
kiem aktuāra pieņēmumiem. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 145. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
ChangesInMethodsAndAs
sumptionsUsedInPreparin
gSensitivityAnalysisToChan
gesInRiskExposuresThatAri
seFromContractsWithinSco
peOfIFRS17 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām metodēs un 
pieņēmumos, kas izmantoti, 
sagatavojot jutīguma analīzi 
par izmaiņām pakļautībā 
riskam, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma 

Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs un pieņēmu
mos, kas izmantoti, sagatavojot jutīguma analīzi par 
izmaiņām pakļautībā riskam, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/189



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
ChangesInMethodsUsedTo
MeasureContractsWithinSco
peOfIFRS17AndProcessesFo
rEstimatingInputsToThose
Methods 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām metodēs, kuras 
izmantotas, lai novērtētu 
līgumus, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma, un 
procesiem, kas izmantoti, lai 
novērtētu šajās metodēs 
izmantotos datus 

Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs, kuras izman
totas, lai novērtētu līgumus, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma, un procesiem, kas izmantoti, lai novērtētu 
šajās metodēs izmantotos datus. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
ChangingWayCashgeneratin
gUnitIsIdentified 

text Apraksts par iemesliem, kāpēc 
tika mainīts veids, kā tika 
identificēta naudu ienesošā 
vienība 

Apraksts par iemesliem, kāpēc tika mainīts veids, kā tika 
identificēta naudu ienesošā vienība, ja ir mainījies aktīvu 
apkopojums, lai identificētu naudu ienesošo vienību kopš 
iepriekšējās reizes, kad tika aplēsta naudu ienesošās 
vienības atgūstamā summa (ja tāda bija). [Skatīt: Naudu 
ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta d) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForCon
cludingThatEntityIsInvestmen
tEntityIfItDoesNotHaveO
neOrMoreTypicalCharacteris
tics 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
secināts, ka uzņēmums ir 
ieguldījumu sabiedrība, ja tai 
nav vienas vai vairāku no 
raksturīgajām pazīmēm 

Apraksts par iemesliem, kādēļ secināts, ka uzņēmums ir 
ieguldījumu sabiedrība, ja tai nav vienas vai vairāku no 
ieguldījumu sabiedrībai raksturīgajām pazīmēm. [Skatīt: 
Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text 
block]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 9.A punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDe
signationOrDedesignationOf
FinancialAssetsAsMeasuredAt
FairValueThroughProfitOrLos
sAtDateOfInitialApplicatio
nOfIFRS17 

text Apraksts par iemesliem finanšu 
aktīvu noteikšanai, kas noteikti 
kā tādi, kurus novērtē patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
17. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā, vai kādēļ 
šāda noteikšana tiek pārtraukta 

Apraksts par iemesliem finanšu aktīvu noteikšanai, kas 
noteikti kā tādi, kurus novērtē patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot 9. 
SFPS 4.1.5. punktu, 17. SFPS sākotnējās piemērošanas 
dienā, vai kādēļ šāda noteikšana tiek pārtraukta. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS C33. punkta b) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDe
signationOrDedesignationOf
FinancialAssetsAsMeasuredAt
FairValueThroughProfitOr
LossWhenApplyingAmen
dmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegative
Compensation 

text Apraksts par iemesliem finanšu 
aktīvu noteikšanai, kas noteikti 
kā tādi, kurus novērtē patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
piemērojot 9. SFPS grozījumus 
attiecībā uz priekšapmaksas 
elementiem ar negatīvu 
kompensāciju, vai kādēļ šāda 
noteikšana tiek pārtraukta 

Apraksts par iemesliem finanšu aktīvu noteikšanai, kas 
noteikti kā tādi, kurus novērtē patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, uzņēmumam 
piemērojot 9. SFPS grozījumus attiecībā uz priekšap
maksas elementiem ar negatīvu kompensāciju, vai kādēļ 
šāda noteikšana tiek pārtraukta. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
L 429/190 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDe
signationOrDedesignationOf
FinancialAssetsOrFinancialLia
bilitiesAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossAtDa
teOfInitialApplicationOfIFRS9 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
finanšu aktīvi vai finanšu 
saistības tiek noteikti kā tādi, 
kurus novērtē patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā, 
vai kādēļ šāda noteikšana tiek 
pārtraukta 

Apraksts par iemesliem, kādēļ finanšu aktīvi vai finanšu 
saistības tiek noteikti kā tādi, kurus novērtē patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
9. SFPS sākotnējās piemērošanas dienā, vai kādēļ šāda 
noteikšana tiek pārtraukta. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42 J. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDe
signationOrDedesignationOf
FinancialLiabilitiesAsMeasure
dAtFairValueThroughProfitOr
LossWhenApplyingAmen
dmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegative
Compensation 

text Apraksts par iemesliem finanšu 
saistību noteikšanai, kas 
noteiktas kā tādas, kuras 
novērtē patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, 
piemērojot grozījumus 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
elementiem ar negatīvu 
kompensāciju, vai kādēļ šāda 
noteikšana tiek pārtraukta 

Apraksts par iemesliem finanšu saistību noteikšanai, kas 
noteiktas kā tādas, kuras novērtē patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot 
grozījumus 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas elemen
tiem ar negatīvu kompensāciju, vai kādēļ šāda noteikšana 
tiek pārtraukta. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFair
ValueMeasurementAssets 

text Apraksts par iemesliem 
patiesās vērtības 
novērtējumam, aktīvi 

Apraksts par iemesliem aktīvu patiesās vērtības novērtēju
mam. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFair
ValueMeasurementEntitysOw
nEquityInstruments 

text Apraksts par iemesliem 
patiesās vērtības 
novērtējumam, uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti 

Apraksts par iemesliem uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu patiesās vērtības novērtējumam. [Skatīt: Uzņē
muma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFair
ValueMeasurementLiabilities 

text Apraksts par iemesliem 
patiesās vērtības 
novērtējumam, saistības 

Apraksts par iemesliem saistību patiesās vērtības novērtē
jumam. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForPro
vidingSupportToStructure
dEntityWithoutHavingCon
tractualObligationToDoSo 

text Apraksts par iemesliem atbalsta 
sniegšanai strukturētam 
uzņēmumam bez līgumā 
noteikta pienākuma sniegt 
atbalstu 

Apraksts par iemesliem finansiāla vai citāda atbalsta snieg 
šanai (piemēram, strukturētā uzņēmuma aktīvu vai 
emitēto finanšu instrumentu iegāde) strukturētam uzņē
mumam bez līgumā noteikta pienākuma sniegt atbalstu, 
tajā skaitā situācijām, kurās uzņēmums palīdzēja struktu
rētam uzņēmumam iegūt finansiālu atbalstu. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 15. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS 30. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/191



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForPro
vidingSupportToSubsidiary
WithoutHavingContractua
lObligationToDoSo 

text Apraksts par tā atbalsta 
iemesliem, ko 
meitasuzņēmumam sniedz 
ieguldījumu sabiedrība vai tās 
meitasuzņēmumi, bez līgumā 
noteikta pienākuma sniegt 
atbalstu 

Apraksts par tā atbalsta iemesliem, ko meitasuzņēmumam 
sniedz ieguldījumu sabiedrība vai tās meitasuzņēmumi, 
bez līgumā noteikta pienākuma sniegt atbalstu. [Skatīt: 
Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text 
block]; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19E. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
TransfersIntoLevel3OfFairVa
lueHierarchyAssets 

text Apraksts par iemesliem 
pārvešanai uz patiesās vērtības 
hierarhijas trešo līmeni, aktīvi 

Apraksts par iemesliem aktīvu pārvešanai uz patiesās 
vērtības hierarhijas trešo līmeni. [Skatīt: Patiesās vērtības 
hierarhijas trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
TransfersIntoLevel3OfFairVa
lueHierarchyEntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Apraksts par iemesliem 
pārvešanai uz patiesās vērtības 
hierarhijas trešo līmeni, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par iemesliem uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu pārvešanai uz patiesās vērtības hierarhijas trešo 
līmeni. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
[member]; Patiesās vērtības hierarhijas trešais līmenis 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
TransfersIntoLevel3OfFairVa
lueHierarchyLiabilities 

text Apraksts par iemesliem 
pārvešanai uz patiesās vērtības 
hierarhijas trešo līmeni, 
saistības 

Apraksts par iemesliem saistību pārvešanai uz patiesās 
vērtības hierarhijas trešo līmeni. [Skatīt: Patiesās vērtības 
hierarhijas trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
TransfersOfCumulativeGain
LossWithinEquity 

text Apraksts par iemesliem 
kumulatīvo guvumu 
(zaudējumu) pārvešanai pašu 
kapitāla ietvaros, ja saistību 
kredītriska izmaiņas uzrāda 
pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Apraksts par iemesliem kumulatīvo guvumu (zaudējumu) 
pārvešanai pašu kapitāla ietvaros par finanšu saistībām, 
kuras novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, un ja uzņēmumam šo saistību 
kredītriska izmaiņu ietekme ir jāuzrāda pārējos apvieno
tajos ienākumos. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā; Kumulatīvo guvumu (zaudējumu) pārvešana 
pašu kapitāla ietvaros, ja saistību kredītriska izmaiņas 
uzrāda pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 10. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
TransfersOutOfLevel1IntoLe
vel2OfFairValueHierarchyAs
sets 

text Apraksts par iemesliem 
pārvešanai no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni, aktīvi 

Apraksts par iemesliem pārvešanai no to aktīvu patiesās 
vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni, kurus tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierar
hijas pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierar
hijas otrais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/192 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
TransfersOutOfLevel1IntoLe
vel2OfFairValueHierarchyEnti
tysOwnEquityInstruments 

text Apraksts par iemesliem 
pārvešanai no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par iemesliem pārvešanai no to uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības hierarhijas pirmā 
līmeņa uz otro līmeni, kurus tur pārskata perioda beigās. 
[Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis [mem
ber]; Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
TransfersOutOfLevel1IntoLe
vel2OfFairValueHierarchyLia
bilities 

text Apraksts par iemesliem 
pārvešanai no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni, saistības 

Apraksts par iemesliem pārvešanai no to saistību patiesās 
vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni, kurus tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierar
hijas pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierar
hijas otrais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
TransfersOutOfLevel2IntoLe
vel1OfFairValueHierarchyAs
sets 

text Apraksts par iemesliem 
pārvešanai no patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz 
pirmo līmeni, aktīvi 

Apraksts par iemesliem pārvešanai no to aktīvu patiesās 
vērtības hierarhijas otrā līmeņa uz pirmo līmeni, kurus tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierar
hijas pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierar
hijas otrais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
TransfersOutOfLevel2IntoLe
vel1OfFairValueHierarchyEnti
tysOwnEquityInstruments 

text Apraksts par iemesliem 
pārvešanai no patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz 
pirmo līmeni, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par iemesliem pārvešanai no to uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības hierarhijas otrā 
līmeņa uz pirmo līmeni, kurus tur pārskata perioda 
beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis 
[member]; Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
TransfersOutOfLevel2IntoLe
vel1OfFairValueHierarchyLia
bilities 

text Apraksts par iemesliem 
pārvešanai no patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz 
pirmo līmeni, saistības 

Apraksts par iemesliem pārvešanai no to saistību patiesās 
vērtības hierarhijas otrā līmeņa uz pirmo līmeni, kurus tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierar
hijas pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierar
hijas otrais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
TransfersOutOfLevel3OfFair
ValueHierarchyAssets 

text Apraksts par iemesliem 
pārvešanai no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa, aktīvi 

Apraksts par iemesliem aktīvu pārvešanai no patiesās 
vērtības hierarhijas trešā līmeņa. [Skatīt: Patiesās vērtības 
hierarhijas trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/193



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
TransfersOutOfLevel3OfFair
ValueHierarchyEntitysOwnE
quityInstruments 

text Apraksts par iemesliem 
pārvešanai no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par iemesliem uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu pārvešanai no patiesās vērtības hierarhijas trešā 
līmeņa. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
[member]; Patiesās vērtības hierarhijas trešais līmenis 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
TransfersOutOfLevel3OfFair
ValueHierarchyLiabilities 

text Apraksts par iemesliem 
pārvešanai no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa, 
saistības 

Apraksts par iemesliem saistību pārvešanai no patiesās 
vērtības hierarhijas trešā līmeņa. [Skatīt: Patiesās vērtības 
hierarhijas trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasons
WhyApplyingNewAccountin
gPolicyProvidesReliableAn
dMoreRelevantInformation 

text Apraksts par iemesliem, kāpēc 
ieviestā jaunā grāmatvedības 
politika nodrošina ticamu un 
būtiskāku informāciju 

Apraksts par iemesliem, kāpēc ieviestā jaunā grāmatve
dības politika nodrošina ticamu un būtiskāku informāciju. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 29. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyIni
tialAccountingForBusines
sCombinationIsIncomplete 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
sākotnējā uzskaite ir nepilnīga 

Apraksts par iemesliem, kādēļ uzņēmējdarbības apvieno 
šanas sākotnējā uzskaite ir nepilnīga. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhy
LiabilityCannotBeMeasuredRe
liably 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
saistības nevar ticami novērtēt 

Apraksts par iemesliem, kādēļ iespējamo saistību patieso 
vērtību uzņēmējdarbības apvienošanā nevar ticami novēr
tēt. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyP
resumptionThatInterestOf
LessThanTwentyPerCentInAs
sociateIsOvercome 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
ir atspēkots pieņēmums, ka 
ieguldītājam nav būtiska 
ietekme gadījumos, kad tā 
līdzdalība ieguldījumu 
saņēmēja uzņēmumā ir mazāka 
kā 20 procenti 

Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, 
kas izdarīti, nosakot, ka uzņēmumam ir būtiska ietekme 
pār citu uzņēmumu, pat ja tam ir mazāk kā 20 procentu 
balsstiesību citā uzņēmumā. 

piemērs: 12. SFPS 9. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyP
resumptionThatInterestOfMo
reThanTwentyPerCentInAsso
ciateIsOvercome 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
ir atspēkots pieņēmums, ka 
ieguldītājam ir būtiska ietekme 
gadījumos, kad tā līdzdalība 
ieguldījumu saņēmēja 
uzņēmumā ir vairāk kā 20 
procenti 

Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, 
kas izdarīti, nosakot, ka uzņēmumam nav būtiskas 
ietekmes pār citu uzņēmumu, pat ja tam ir vairāk kā 
20 procentu balsstiesību citā uzņēmumā. 

piemērs: 12. SFPS 9. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
L 429/194 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhySe
parateFinancialStatementsA
rePreparedIfNotRequiredBy
Law 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
tiek sagatavoti atsevišķi finanšu 
pārskati, ja to nepieprasa 
likums 

Apraksts par iemesliem, kādēļ tiek sagatavoti atsevišķi 
finanšu pārskati, ja to nepieprasa likums. [Skatīt: Atsevišķi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhy
TransactionResultedInGainIn
BargainPurchase 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
izdevīga iegādes darījuma 
rezultātā ir radies guvums 

Apraksts par iemesliem, kādēļ izdevīga iegādes darījuma 
rezultātā ir radies guvums. [Skatīt: Guvuma atzīšana izde
vīgā iegādes darījumā] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta n) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhy
ConsolidatedFinancialState
mentsHaveNotBeenPrepared 

text Apraksts par faktu, ka ir 
izmantots atbrīvojums no 
konsolidācijas 

Apraksts par faktu, ka ir izmantots atbrīvojums no konso
lidācijas. [Skatīt: Konsolidēti [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 16. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEn
tityIsResumingApplicationO
fIFRSs 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
uzņēmums atsāk piemērot 
SFPS 

Apraksts par iemeslu, kāpēc uzņēmums, kas ir piemērojis 
SFPS iepriekšējā pārskata periodā, bet kura pēdējos 
iepriekšējā gada finanšu pārskatos nav bijis ietverts skaidrs 
un tiešs paziņojums par atbilstību SFPS, atsāk piemērot 
SFPS. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 23.A punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEn
tityStoppedApplyingIFRSs 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
uzņēmums pārstāj piemērot 
SFPS 

Apraksts par iemeslu, kāpēc uzņēmums, kas ir piemērojis 
SFPS iepriekšējā pārskata periodā, bet kura pēdējos 
iepriekšējā gada finanšu pārskatos nav bijis ietverts skaidrs 
un tiešs paziņojums par atbilstību SFPS, pārstāj piemērot 
SFPS. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 23.A punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEn
tityWasRequiredToChangeBa
sisOfDisaggregationOfInsu
ranceFinanceIncomeExpenses
BetweenProfitOrLossAndOt
herComprehensiveIncomeFor
ContractsWithDirectParticipa
tionFeatures 

text Apraksts par iemeslu, kādēļ 
uzņēmumam bija jāveic 
izmaiņas apdrošināšanas 
finanšu ienākumu (izdevumu) 
pamata sadalījumā starp peļņu 
un zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm 

Apraksts par iemeslu, kādēļ uzņēmumam bija jāveic 
izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) 
pamata sadalījumā starp peļņu un zaudējumiem un pārē
jiem apvienotajiem ienākumiem attiecībā uz līgumiem ar 
tiešas dalības iezīmēm. [Skatīt: Apraksts par pamatā esošo 
posteņu sastāvu attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības 
iezīmēm; Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 113. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEn
tityWithMoreThanHalfOfVo
tingPowerDirectlyOrIndirec
tlyOwnedWhichIsNotSubsi
diaryDueToAbsenceOfControl 

text Apraksts par nozīmīgiem 
vērtējumiem un pieņēmumiem, 
kas izdarīti, nosakot, ka 
uzņēmums nekontrolē citu 
uzņēmumu, pat ja tam ir 
vairāk nekā puse balsstiesību 

Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, 
kas izdarīti, nosakot, ka uzņēmums nekontrolē citu uzņē
mumu, pat ja tam ir vairāk nekā puse balsstiesību. 

piemērs: 12. SFPS 9. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/195



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhy
FairValueOfGoodsOrServices
ReceivedCannotEstimateRe
liable 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
saņemto preču vai 
pakalpojumu patiesā vērtība 
nevar tikt ticami aplēsta 

Apraksts par iemeslu, kādēļ ir atspēkots pieņēmums, ka 
saņemto preču vai pakalpojumu patiesā vērtība uz 
akcijām balstītā pašu kapitāla maksājumu darījumā ar 
pusēm, kas nav darbinieki, var tikt ticami aplēsta. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 49. punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyFi
nancialStatementsAreNotEnti
relyComparable 

text Apraksts par faktu, ka finanšu 
pārskatos norādītā skaitliskā 
informācija nav pilnīgi 
salīdzināma 

Apraksts par faktu, ka finanšu pārskatos uzrādītās 
summas nav pilnībā salīdzināmas, ja uzņēmums maina 
pārskata perioda beigu datumu un finanšu pārskatus 
sniedz par periodu, kas ir garāks vai īsāks par vienu gadu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 36. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhy
NonfinancialAssetIsBeingUse
dInMannerDifferentFromHig
hestAndBestUse 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
nefinanšu aktīvs tiek izmantots 
veidā, kas atšķiras no tā 
visplašākās un vislabākās 
izmantošanas 

Apraksts par iemeslu, kāpēc nefinanšu aktīvs tiek izman
tots veidā, kas atšķiras no izmantošanas, kas palielinātu 
aktīva vērtību vai tādas aktīvu un saistību grupas (piemē
ram, uzņēmējdarbības) vērtību, kuras ietvaros aktīvs tiks 
izmantots. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyPre
sentationCurrencyIsDifferent
FromFunctionalCurrency 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
pārskata valūta atšķiras no 
funkcionālās valūtas 

Apraksts par iemeslu, kāpēc valūta, kurā tiek sagatavoti 
finanšu pārskati, atšķiras no primārās saimnieciskās vides 
valūtas, kurā uzņēmums darbojas. 

informācijas atklāšana: 
21. SGS 53. punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyRec
lassificationOfComparativeA
mountsIsImpracticable 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
salīdzinošo summu 
pārklasificēšana nav iespējama 

Apraksts par iemeslu, kāpēc salīdzinošo summu pārklasi
ficēšana nav iespējama. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 42. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyRe
gulatoryDeferralAccountBa
lanceIsNoLongerFullyRecove
rableOrReversible 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikums vairs nav 
pilnībā atgūstams vai 
apvēršams 

Apraksts par iemeslu, kāpēc regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikums vairs nav pilnībā atgūstams vai apvēršams. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 36. punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhySuf
ficientInformationIsNotAvai
lableToAccountForMultiem
ployerPlanAsDefinedBenefit
Plan 

text Apraksts par iemeslu, kādēļ 
nav pieejama pietiekama 
informācija, lai vairāku darba 
devēju vai valsts plānu 
uzskaitītu kā definētu pabalstu 
plānu 

Apraksts par iemeslu, kādēļ nav pieejama pietiekama 
informācija, lai ļautu uzņēmumam vairāku darba devēju 
vai valsts plānu uzskaitīt kā definētu pabalstu plānu. [Ska
tīt: Vairāku darba devēju definētu pabalstu plāni [mem
ber]; Valsts definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 148. punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/196 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyU
singDifferentReportingDa
teOrPeriodForAssociate 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
asociētajam uzņēmumam 
izmanto citu pārskata datumu 
vai periodu 

Apraksts par iemeslu, kāpēc asociētā uzņēmuma finanšu 
pārskati, ko izmanto, piemērojot pašu kapitāla metodi, 
sagatavoti datumā vai par periodu, kas atšķiras no uzņē
muma pārskata datuma vai perioda. [Skatīt: Asociētie 
uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 22. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyU
singDifferentReportingDa
teOrPeriodForJointVenture 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
kopuzņēmumam izmanto citu 
pārskata datumu vai periodu 

Apraksts par iemeslu, kāpēc kopuzņēmuma finanšu 
pārskati, ko izmanto, piemērojot pašu kapitāla metodi, 
sagatavoti datumā vai par periodu, kas atšķiras no uzņē
muma pārskata datuma vai perioda. [Skatīt: Kopuzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 22. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyU
singDifferentReportingDa
teOrPeriodForSubsidiary 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
meitasuzņēmumam izmanto 
citu pārskata datumu vai 
periodu 

Apraksts par iemeslu, kāpēc meitasuzņēmuma finanšu 
pārskatu datums vai periods, ja šādus finanšu pārskatus 
izmanto konsolidēto finanšu pārskatu sagatavošanai, 
atšķiras no mātesuzņēmuma finanšu pārskatu datuma 
vai perioda. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 11. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfRedesignatedFi
nancialAssets 

text Apraksts par atkārtoti 
noteiktiem finanšu aktīviem 

Apraksts par finanšu aktīviem, kas ir atkārtoti noteikti, 
pārejot uz SFPS. [Skatīt: SFPS [member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 29. punkts 

ifrs-full DescriptionOfRedesignatedFi
nancialLiabilities 

text Apraksts par atkārtoti 
noteiktām finanšu saistībām 

Apraksts par finanšu saistībām, kas ir atkārtoti noteiktas, 
pārejot uz SFPS. [Skatīt: SFPS [member]; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 29 A. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 
29. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfRegulatoryFra
meworkInWhichPlanOperates 

text Apraksts par tiesisko 
regulējumu, kādā plāns 
darbojas 

Apraksts par tiesisko regulējumu, kādā definētu pabalstu 
plāns darbojas, piemēram, obligātā finansējuma prasību 
līmenis. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 139. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfRelationshipBet
weenInternalAndExternalRa
tings 

text Apraksts par attiecību starp 
iekšējiem un ārējiem reitingiem 

Apraksts par attiecību starp iekšējiem un ārējiem kredīt
reitingiem. [Skatīt: Iekšējās kredītpakāpes [member]; Ārēja 
kredīta novērtēšana [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG24. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS IG25. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/197



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReportableSeg
mentToWhichIndividualAsset
Belongs 

text Apraksts par uzrādāmo 
segmentu, kuram pieder 
atsevišķais aktīvs 

Apraksts par uzrādāmo segmentu, kuram pieder atseviš 
ķais aktīvs [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazi
nāšanos] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfRestrictionsOn
DistributionOfRevaluation
SurplusToShareholdersProper
tyPlantAndEquipment 

text Apraksts par ierobežojumiem 
attiecībā uz pārvērtēšanas 
rezerves sadalīšanu 
akcionāriem, pamatlīdzekļi 

Apraksts par ierobežojumiem attiecībā uz pārvērtēšanas 
rezerves, kas attiecas uz pamatlīdzekļiem, atlikuma sada
līšanu akcionāriem. [Skatīt: Pārvērtēšanas rezerve; Pamatlī
dzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 77. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfRestrictionsOn
DistributionOfRevaluation
SurplusToShareholdersRighto
fuseAssets 

text Apraksts par ierobežojumiem 
attiecībā uz pārvērtēšanas 
rezerves sadalīšanu 
akcionāriem, lietošanas tiesību 
aktīvi 

Apraksts par ierobežojumiem attiecībā uz pārvērtēšanas 
rezerves, kas attiecas uz lietošanas tiesību aktīviem, atli
kuma sadalīšanu akcionāriem. [Skatīt: Pārvērtēšanas 
rezerve; Lietošanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 57. punkts 

ifrs-full DescriptionOfRetirementBe
nefitPlan 

text Pensijas pabalstu plāna apraksts Pensijas pabalstu plāna apraksts kā finanšu pārskatu daļa 
vai atsevišķā ziņojumā. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 36. punkts 

ifrs-full DescriptionOfRetirementBe
nefitsPromisedToParticipants 

text Dalībniekiem solīto pensijas 
pabalstu apraksts 

Pensijas pabalstu plānu dalībniekiem solīto pensijas 
pabalstu apraksts. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 36. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSetof
fAssociatedWithFinancialAs
setsSubjectToEnforceableMas
terNettingArrangementOrSi
milarAgreement 

text Apraksts par tiesībām uz 
ieskaitu saistībā ar finanšu 
aktīviem, uz kuriem attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās 

Apraksts par tiesībām uz ieskaitu saistībā ar uzņēmuma 
atzītiem finanšu aktīviem, uz kuriem attiecas saistoša 
ģenerālvienošanās par neto norēķiniem un līdzīga vieno 
šanās, tajā skaitā šo tiesību būtību. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13E. punkts 

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSetof
fAssociatedWithFinancialLia
bilitiesSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangemen
tOrSimilarAgreement 

text Apraksts par tiesībām uz 
ieskaitu saistībā ar finanšu 
saistībām, uz kurām attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās 

Apraksts par tiesībām uz ieskaitu saistībā ar uzņēmuma 
atzītām finanšu saistībām, uz kurām attiecas saistoša 
ģenerālvienošanās par neto norēķiniem un līdzīga vieno 
šanās, tajā skaitā šo tiesību būtību. [Skatīt: Finanšu saistī
bas] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13E. punkts 

ifrs-full DescriptionOfRiskFreeInteres
tRateShareOptionsGranted 

X.XX dura
tion 

Bezriska procentu likme, 
piešķirtie akciju iespējas līgumi 

Ietvertā peļņa, kas pašlaik ir pieejama uz valsts izdotajiem 
nulles kuponiem tajās valūtās, kurās izteikta piešķirto 
akciju iespējas līgumu izmantošanas cena ar atlikušo 
termiņu, kas ir vienāds ar iespējas līguma, kuru vērtē, 
paredzamo termiņu (balstās uz iespējas līguma atlikušo 
līgumā noteikto termiņu un ņem vērā paredzamās agrās 
izmantošanas ietekmi). [Skatīt: Valsts [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
L 429/198 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfRisksToWhich
PlanExposesEntity 

text Apraksts par riskiem, kādiem 
plāns pakļauj uzņēmumu 

Apraksts par riskiem, kādiem definēto pabalstu plāns 
pakļauj uzņēmumu, koncentrējot uzmanību uz neparas
tiem, konkrētajam uzņēmumam vai konkrētajam plānam 
raksturīgajiem riskiem. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 139. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOf
FairValueMeasurementToC
hangesInUnobservableInput
sAssets 

text Apraksts par patiesās vērtības 
novērtējuma jutīgumu pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, aktīvi 

Apraksts par aktīvu patiesās vērtības novērtējuma jutī
gumu pret nenovērojamu datu pārmaiņām, ja šādu datu 
pārmaiņas var radīt augstāku vai zemāku patiesās vērtības 
novērtējumu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOf
FairValueMeasurementToC
hangesInUnobservableInput
sEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Apraksts par patiesās vērtības 
novērtējuma jutīgumu pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
patiesās vērtības novērtējuma jutīgumu pret nenovēro
jamu datu pārmaiņām, ja šādu datu pārmaiņas attiecībā 
uz citu summu var radīt augstāku vai zemāku patiesās 
vērtības novērtējumu. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOf
FairValueMeasurementToC
hangesInUnobservableInput
sLiabilities 

text Apraksts par patiesās vērtības 
novērtējuma jutīgumu pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, saistības 

Apraksts par saistību patiesās vērtības novērtējuma jutī
gumu pret nenovērojamu datu pārmaiņām, ja šādu datu 
pārmaiņas attiecībā uz citu summu var radīt augstāku vai 
zemāku patiesās vērtības novērtējumu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfServiceConces
sionArrangement 

text Apraksts par vienošanos par 
pakalpojumu koncesiju 

Apraksts par vienošanos par pakalpojumu koncesiju [Ska
tīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 6. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSharedCharacte
risticForConcentration 

text Apraksts par koncentrācijas 
kopīgo pazīmi 

Apraksts par to risku koncentrācijas kopīgo pazīmi, kas 
rodas no finanšu instrumentiem (piemēram, darījuma 
partneris, ģeogrāfiskais apgabals, valūta vai tirgus). [Skatīt: 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B8. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSharedCharacte
risticThatIdentifiesConcentra
tionOfRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeO
fIFRS17 

text Apraksts par kopējām 
pazīmēm, pēc kurām nosaka 
risku koncentrāciju, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma. 

Apraksts par kopējām pazīmēm, pēc kurām nosaka risku 
koncentrāciju, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 127. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/199



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfSignificantAc
tuarialAssumptionsMadeAn
dMethodUsedToCalculateAc
tuarialPresentValueOfPromi
sedRetirementBenefits 

text Veikto nozīmīgo aktuāra 
pieņēmumu apraksts un 
metode, kura lietota, lai 
aprēķinātu solīto pensijas 
pabalstu pašreizējo aktuāro 
vērtību 

Veikto nozīmīgo aktuāra pieņēmumu apraksts un metode, 
kura lietota, lai aprēķinātu pensijas pabalstu plānos solīto 
pensijas pabalstu pašreizējo aktuāro vērtību. [Skatīt: 
Aktuāra pieņēmumi [member]; Solīto pensijas pabalstu 
pašreizējā aktuārā vērtība] 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSignificantAs
sumptionsOrJudgementsEnti
tyMadeInApplyingAmen
dmentsForInterestRateBenc
hmarkReform 

text Apraksts par būtiskiem 
pieņēmumiem vai vērtējumiem, 
ko uzņēmums izdarījis, 
piemērojot grozījumus saistībā 
ar procentu likmju etalona 
reformu 

Apraksts par būtiskiem pieņēmumiem vai vērtējumiem, 
ko uzņēmums izdarījis, piemērojot grozījumus saistībā 
ar procentu likmju etalona reformu 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24H. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSignificantCon
centrationsOfRiskRelatedToP
lan 

text Apraksts par risku būtisku 
koncentrāciju saistībā ar plānu 

Apraksts par risku būtisku koncentrāciju definētu pabalstu 
plānos. Piemēram, ja plāna aktīvi tiek ieguldīti galvenokārt 
vienas klases ieguldījumos, piemēram, īpašumos, plāns var 
uzņēmumu pakļaut īpašumu tirgus riska koncentrācijai. 
[Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]; Tirgus risks 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 139. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSignificantEven
tsAndTransactions 

text Apraksts par būtiskiem 
notikumiem un darījumiem 

Starpperioda finanšu pārskatā apraksts par notikumiem 
un darījumiem, kas ir būtiski, lai izprastu uzņēmuma 
finansiālā stāvokļa un darbības rezultātu izmaiņas kopš 
pēdējā gada pārskata perioda beigām. Ar šādiem notiku
miem un darījumiem saistītās informācijas atklāšana 
precizē saistīto informāciju, kas sniegta pēdējā gada 
finanšu pārskatā. 

informācijas atklāšana: 
34. SGS 15. punkts 

ifrs-full DescriptionOfSignificantIn
tangibleAssetsControlled
ByEntityButNotRecognised 

text Tādu nozīmīgu nemateriālo 
aktīvu apraksts, kurus 
uzņēmums kontrolē, bet kuri 
netiek atzīti 

Tādu nozīmīgu nemateriālo aktīvu apraksts, kurus uzņē
mums kontrolē, bet kuri netiek atzīti par aktīviem tādēļ, 
ka tie neatbilst 38. SGS izklāstītajiem atzīšanas kritērijiem 
vai tādēļ, ka tie ir iegādāti vai radīti, pirms 38. SGS versija, 
kas publicēta 1998. gadā, stājās spēkā. [Skatīt: Nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 128. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/200 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfSignificantJud
gementsAndAssumptionsMa
deInDeterminingThatEntityI
sAgentOrPrincipal 

text Apraksts par nozīmīgiem 
vērtējumiem un pieņēmumiem, 
kas izdarīti, nosakot, ka 
uzņēmums ir aģents vai 
principāls 

Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, 
kas izdarīti, nosakot, ka uzņēmums ir aģents vai princi
pāls. 

piemērs: 12. SFPS 9. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSignificantJud
gementsMadeInEvaluating
WhenCustomerObtainsCon
trolOfPromisedGoodsOrServi
ces 

text Apraksts par nozīmīgiem 
vērtējumiem, kas izdarīti, 
novērtējot to, kad klients iegūst 
kontroli pār apsolītajām 
precēm vai pakalpojumiem 

Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem, kas izdarīti, novēr
tējot to, kad klients iegūst kontroli pār apsolītajām 
precēm vai pakalpojumiem. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 125. punkts 

ifrs-full DescriptionOfSignificantPay
mentTermsInContractsWit
hCustomers 

text Apraksts par nozīmīgiem 
maksājumu noteikumiem 
līgumos ar klientiem 

Apraksts par nozīmīgiem maksājumu noteikumiem 
līgumos ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 119. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSignificantRes
trictionsOnEntitysAbility
ToAccessOrUseAssetsAndSet
tleLiabilitiesOfGroup 

text Apraksts par būtiskiem 
ierobežojumiem, kuri saistīti ar 
uzņēmuma spēju piekļūt 
grupas aktīviem vai tos 
izmantot un kārtot grupas 
saistības 

Apraksts par būtiskiem ierobežojumiem (piemēram, statū
tos, līgumā un regulējumā noteiktiem ierobežojumiem) 
saistībā ar uzņēmuma spēju piekļūt grupas aktīviem vai 
tos izmantot un kārtot grupas saistības, piemēram, a) 
tādiem, kas ierobežo mātesuzņēmuma vai tā meitasuzņē
mumu spēju nodot naudu vai citus aktīvus citiem grupas 
uzņēmumiem (vai no citiem grupas uzņēmumiem); un b) 
garantijām vai citām prasībām, kas var ierobežot divi
denžu un citas kapitāla ienākumu sadales izmaksu vai 
aizņēmumu un avansu veikšanu vai atmaksu citiem 
grupas uzņēmumiem (vai no citiem grupas uzņēmu
miem); [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 13. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfHed
geIneffectivenessExpected
ToAffectHedgingRelationship 

text Apraksts par riska 
ierobežošanas neefektivitātes 
cēloņiem, kas varētu ietekmēt 
riska ierobežošanas attiecības 

Apraksts par riska ierobežošanas neefektivitātes cēloņiem, 
kas varētu ietekmēt riska ierobežošanas attiecības. [Skatīt: 
Guvumi (zaudējumi) no riska ierobežošanas neefektivitā
tes] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23D. punkts 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfHed
geIneffectivenessThatEmerge
dInHedgingRelationship 

text Apraksts par riska 
ierobežošanas neefektivitātes 
cēloņiem, kas radušies riska 
ierobežošanas attiecībās 

Apraksts par riska ierobežošanas neefektivitātes cēloņiem, 
kas radušies riska ierobežošanas attiecībās. [Skatīt: 
Guvumi (zaudējumi) no riska ierobežošanas neefektivitā
tes] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23E. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/201



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfReve
nueForAllOtherSegments 

text Apraksts par ieņēmumu 
avotiem visiem pārējiem 
segmentiem 

Apraksts par ieņēmumu avotiem, kuri iekļauti kategorijā 
“visi pārējie segmenti”, kas ietver apvienoto informāciju 
par citu uzņēmējdarbību un darbības segmentiem, kuri 
nav uzrādāmi. [Skatīt: Visi pārējie segmenti [member]; 
Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 16. punkts 

ifrs-full DescriptionOfTechniqueOt
herThanConfidenceLevelTec
hniqueUsedForDeterminin
gRiskAdjustmentForNonfi
nancialRisk 

text Apraksts par tādu paņēmienu, 
kas nav ticamības līmeņa 
noteikšanas paņēmiens, ko 
izmanto, lai noteiktu nefinanšu 
riska korekciju 

Apraksts par tādu paņēmienu, kas nav ticamības līmeņa 
noteikšanas paņēmiens, ko izmanto, lai noteiktu nefi
nanšu riska korekciju. [Skatīt: Riska korekcija attiecībā 
uz nefinanšu risku [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 119. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfTermAndCondi
tionsOfFinancialAssetsPledge
dAsCollateralForLiabilitiesOr
ContingentLiabilities 

text Apraksts par to finanšu aktīvu 
noteikumiem, kas ieķīlāti kā 
saistību vai iespējamo saistību 
nodrošinājums 

Apraksts par to finanšu aktīvu noteikumiem, kas ieķīlāti 
kā saistību vai iespējamo saistību nodrošinājums. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas ieķīlāti kā saistību vai iespējamo sais
tību nodrošinājums; Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 14. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfCon
tractualArrangementsThat
CouldRequireInvestmentEnti
tyOrItsSubsidiariesToProvide
FinancialSupportToUnconsoli
datedStructuredEntityControl
ledByInvestmentEntity 

text Apraksts par līgumisku 
vienošanos noteikumiem, 
saskaņā ar kuriem ieguldījumu 
sabiedrībai vai tā 
meitasuzņēmumiem ir jāsniedz 
finansiāls atbalsts 
nekonsolidētam, strukturētam 
uzņēmumam, kuru kontrolē 
ieguldījumu sabiedrība 

Apraksts par līgumisku vienošanos noteikumiem, saskaņā 
ar kuriem ieguldījumu sabiedrībai vai tā meitasuzņēmu
miem ir jāsniedz finansiāls atbalsts nekonsolidētam, struk
turētam uzņēmumam, kuru kontrolē ieguldījumu sabied
rība. [Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldījumu 
sabiedrībām [text block]; Meitasuzņēmumi [member]; 
Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19F. punkts 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfCon
tractualArrangementsThat
CouldRequireParentOrSubsi
diariesToProvideFinancialSup
portToStructuredEntity 

text Apraksts par līgumisku 
vienošanos noteikumiem, 
saskaņā ar kuriem 
mātesuzņēmumam vai 
meitasuzņēmumiem ir jāsniedz 
finansiāls atbalsts strukturētam 
uzņēmumam 

Apraksts par līgumiskas vienošanās noteikumiem, saskaņā 
ar kuriem mātesuzņēmumam vai tā meitasuzņēmumiem 
jāsniedz finansiāls atbalsts strukturētam uzņēmumam, tajā 
skaitā par notikumiem vai apstākļiem, kuru dēļ pārskatu 
sniedzējam uzņēmumam var rasties zaudējumi (piemēram, 
vienošanās par likviditātes nodrošināšanu vai kredītvērtē
juma sliekšņiem, kas saistīti ar pienākumu pirkt struktu
rēta uzņēmuma aktīvus vai sniegt finansiālu atbalstu). 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 14. punkts, piemērs: 
12. SFPS B26. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/202 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfShares
ReservedForIssueUnderOp
tionsAndContractsForSaleOf
Shares 

text Apraksts par to akciju 
noteikumiem, kas rezervētas 
publiskošanai, uz kurām 
attiecas iespēju līgumi un 
līgumi akciju pārdošanai 

Apraksts par to akciju noteikumiem, kas rezervētas 
publiskošanai, uz kurām attiecas iespēju līgumi un līgumi 
akciju pārdošanai. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkta vii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfTimingAndRea
sonOfReclassificationBetween
FinancialLiabilitiesAndEquity 

text Apraksts par laiku un iemeslu 
pārklasificēšanai starp finanšu 
saistībām un pašu kapitālu 

Apraksts par laiku un iemeslu instrumentu pārklasificē 
šanai starp finanšu saistībām un pašu kapitālu. [Skatīt: 
Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 80.A punkts 

ifrs-full DescriptionOfToWhom
GroupWithinEntityThatDeci
desEntitysValuationPolicie
sAndProceduresReportsAssets 

text Apraksts par to, kam ziņo 
grupa uzņēmumā, kas lemj par 
uzņēmuma novērtēšanas 
politiku un procedūrām, aktīvi 

Apraksts par to, kam ziņo grupa uzņēmumā, kas lemj par 
uzņēmuma aktīvu patiesās vērtības novērtēšanas politiku 
un procedūrām. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
a) apakšpunkta ii) punkts, 
piemērs: 13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfToWhom
GroupWithinEntityThatDeci
desEntitysValuationPolicie
sAndProceduresReportsEntity
sOwnEquityInstruments 

text Apraksts par to, kam ziņo 
grupa uzņēmumā, kas lemj par 
uzņēmuma novērtēšanas 
politiku un procedūrām, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par to, kam ziņo grupa uzņēmumā, kas lemj par 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtēšanas politiku un procedūrām. [Skatīt: Uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
a) apakšpunkta ii) punkts, 
piemērs: 13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfToWhom
GroupWithinEntityThatDeci
desEntitysValuationPolicie
sAndProceduresReportsLiabili
ties 

text Apraksts par to, kam ziņo 
grupa uzņēmumā, kas lemj par 
uzņēmuma novērtēšanas 
politiku un procedūrām, 
saistības 

Apraksts par to, kam ziņo grupa uzņēmumā, kas lemj par 
uzņēmuma saistību patiesās vērtības novērtēšanas politiku 
un procedūrām. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta 
a) apakšpunkta ii) punkts, 
piemērs: 13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsAf
terReportingPeriodWithSigni
ficantChangeInNumberOfOr
dinarySharesOutstanding 

text Apraksts par tiem darījumiem 
pēc pārskata perioda, kas 
būtiski maina apgrozībā esošo 
parasto akciju skaitu 

Apraksts par tiem darījumiem pēc pārskata perioda, kas 
nav darījumi, kuri uzskaitīti saskaņā ar 33. SGS 64. 
punktu, kas būtiski mainītu perioda beigās apgrozībā 
esošo parasto akciju skaitu, ja šie darījumi būtu notikuši 
pirms pārskata perioda beigām. [Skatīt: Parastās akcijas 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 70. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/203



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsAf
terReportingPeriodWithSigni
ficantChangeInNumberOfPo
tentialOrdinarySharesOutstan
ding 

text Apraksts par tiem darījumiem 
pēc pārskata perioda, kas 
būtiski maina apgrozībā esošo 
potenciālo parasto akciju skaitu 

Apraksts par tiem darījumiem pēc pārskata perioda, kas 
nav darījumi, kuri uzskaitīti saskaņā ar 33. SGS 64. 
punktu, kas būtiski mainītu perioda beigās apgrozībā 
esošo potenciālo parasto akciju skaitu, ja šie darījumi 
būtu notikuši pirms pārskata perioda beigām. [Skatīt: 
Parastās akcijas [member]; Potenciālo parasto akciju darī
jumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 70. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTransaction
sWithRelatedParty 

text Apraksts par darījumiem ar 
saistītām pusēm 

Apraksts par saistīto pušu darījumiem. [Skatīt: Saistītās 
puses [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 18. punkts 

ifrs-full DescriptionOfTransitionalPro
visionsOfInitiallyAppliedIFRS 

text Apraksts par sākotnēji 
piemēroto SFPS pārejas 
noteikumiem 

Apraksts par pārejas noteikumiem saistībā ar SFPS sākot
nējo piemērošanu. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 28. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTransitionalPro
visionsOfInitiallyAppliedIFR
SThatMightHaveEffectOnFutu
rePeriods 

text Apraksts par sākotnēji 
piemēroto SFPS pārejas 
noteikumiem, kas varētu 
ietekmēt nākamos periodus 

Apraksts par pārejas noteikumiem saistībā ar SFPS sākot
nējo piemērošanu, kas varētu ietekmēt nākamos periodus. 
[Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 28. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfHedge text Apraksts par riska 
ierobežošanas veidu 

Apraksts par uzņēmuma izmantoto riska ierobežošanas 
veidu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 22. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfPlan text Apraksts par plāna veidu Vispārīgs apraksts par definētu pabalstu plāna veidu. [Ska
tīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 139. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfRetire
mentBenefitPlan 

text Apraksts par pensijas pabalstu 
plāna veidu 

Apraksts par pensijas pabalstu plānu veidu, t. i., definēta 
iemaksa vai definēts pabalsts. [Skatīt: Definētu pabalstu 
plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 36. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSupport
ProvidedToStructuredEntity
WithoutHavingContractua
lObligationToDoSo 

text Apraksts par strukturētam 
uzņēmumam sniegta atbalsta 
veidu bez līgumā noteikta 
pienākuma sniegt atbalstu 

Apraksts par strukturētam uzņēmumam sniegta finansiāla 
vai citāda atbalsta veidu (piemēram, strukturētā uzņē
muma aktīvu vai emitēto finanšu instrumentu iegāde) 
bez līgumā noteikta pienākuma sniegt atbalstu, tajā skaitā 
situācijām, kurās uzņēmums palīdzēja strukturētam uzņē
mumam iegūt finansiālu atbalstu. [Skatīt: Meitasuzņē
mumi [member]; Strukturētam uzņēmumam sniegts 
atbalsts bez līgumā noteikta pienākuma sniegt atbalstu] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 15. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS 30. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/204 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSupport
ProvidedToSubsidiaryWit
houtHavingContractualObli
gationToDoSo 

text Apraksts par tā atbalsta veidu, 
ko meitasuzņēmumam sniedz 
ieguldījumu sabiedrība vai tās 
meitasuzņēmumi, bez līgumā 
noteikta pienākuma sniegt 
atbalstu 

Apraksts par tā atbalsta veidu, ko meitasuzņēmumam 
sniedz ieguldījumu sabiedrība vai tās meitasuzņēmumi, 
bez līgumā noteikta pienākuma sniegt atbalstu. [Skatīt: 
Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text 
block]; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19E. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfCon
tractsAffectedByChangesIn
MethodsUsedToMeasureCon
tractsWithinScopeO
fIFRS17AndProcessesForEsti
matingInputsToThoseMet
hods 

text Apraksts par līgumu veidiem, 
kurus ietekmējušas izmaiņas 
metodēs, kuras izmantotas, lai 
novērtētu līgumus, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma, un procesiem, kas 
izmantoti, lai novērtētu šajās 
metodēs izmantotos datus 

Apraksts par līgumu veidiem, kurus ietekmējušas izmaiņas 
metodēs, kuras izmantotas, lai novērtētu līgumus, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un procesiem, 
kas izmantoti, lai novērtētu šajās metodēs izmantotos 
datus. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfInco
meFromStructuredEntities 

text Apraksts par ienākuma veidiem 
no strukturētiem uzņēmumiem 

Apraksts par ienākuma veidiem no strukturētiem uzņē
mumiem. [Skatīt: Ienākums no strukturētiem uzņēmu
miem] 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS 27. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfProduc
tsAndServicesFromWhichEac
hReportableSegmentDerivesIt
sRevenues 

text Apraksts par produktu un 
pakalpojumu veidiem, kas dod 
ieņēmumus katram no 
uzrādāmajiem segmentiem 

Apraksts par produktu un pakalpojumu veidiem, kas dod 
ieņēmumus uzrādāmajam segmentam. [Skatīt: Produkti un 
pakalpojumi [member]; Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 22. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfWar
rantiesAndRelatedObligations 

text Apraksts par garantiju veidiem 
un saistītiem pienākumiem 

Apraksts par garantiju veidiem un saistītiem pienākumiem 
līgumos ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 119. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfUncertaintiesO
fEntitysAbilityToContinueAs
GoingConcern 

text block Informācijas atklāšana par 
nenoteiktībām saistībā ar 
uzņēmuma spēju turpināt 
darbību [text block] 

Informācijas atklāšana par būtiskām nenoteiktībām sais
tībā ar notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt ievēro
jamas šaubas par uzņēmuma spēju turpināt darbību. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 25. punkts 

ifrs-full DescriptionOfUnfulfilledCon
ditionsAndOtherContingen
ciesAttachedToGovernment
GrantForAgriculturalActivity 

text Apraksts par neizpildītiem 
nosacījumiem un citas 
iespējamās situācijas saistībā ar 
valsts dotāciju 
lauksaimnieciskai darbībai 

Apraksts par neizpildītiem nosacījumiem un citas iespē
jamās situācijas saistībā ar valsts dotācijām lauksaimnie
ciskai darbībai. [Skatīt: Valsts [member]; Valsts dotācijas] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 57. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeBiolo
gicalAssetsAtCost 

text Apraksts par lietderīgās 
izmantošanas laiku – 
bioloģiskie aktīvi, izmaksu 
vērtībā 

Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku, ko izmanto 
attiecībā uz bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 54. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/205



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeIntan
gibleAssetsOtherThanGood
will 

text Apraksts par lietderīgās 
izmantošanas laiku – 
nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriālā vērtība 

Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku, ko izmanto 
attiecībā uz nemateriālajiem aktīviem, kas nav nemateriāla 
vērtība. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeInves
tmentPropertyCostModel 

text Apraksts par lietderīgās 
izmantošanas laiku – 
ieguldījuma īpašums, izmaksu 
modelis 

Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku – ieguldījuma 
īpašums, izmaksu modelis. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 79. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifePro
pertyPlantAndEquipment 

text Apraksts par lietderīgās 
izmantošanas laiku – 
pamatlīdzekļi 

Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku – pamatlī
dzekļi. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfValuationPro
cessesUsedInFairValueMeasu
rementAssets 

text Apraksts par vērtēšanas 
procesiem, ko izmanto patiesās 
vērtības novērtējumā, aktīvi 

Apraksts par vērtēšanas procesiem, ko uzņēmums 
izmanto aktīvu patiesās vērtības novērtējumā (tajā skaitā, 
piemēram, kā uzņēmums izšķiras par vērtēšanas politiku 
un procedūrām un analizē patiesās vērtības novērtējumu 
izmaiņas periodu griezumā). 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfValuationPro
cessesUsedInFairValueMeasu
rementEntitysOwnEquityIns
truments 

text Apraksts par vērtēšanas 
procesiem, ko izmanto patiesās 
vērtības novērtējumā, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par vērtēšanas procesiem, ko uzņēmums 
izmanto uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās 
vērtības novērtējumā (tajā skaitā, piemēram, kā uzņē
mums izšķiras par vērtēšanas politiku un procedūrām 
un analizē patiesās vērtības novērtējumu izmaiņas periodu 
griezumā). 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfValuationPro
cessesUsedInFairValueMeasu
rementLiabilities 

text Apraksts par vērtēšanas 
procesiem, ko izmanto patiesās 
vērtības novērtējumā, saistības 

Apraksts par vērtēšanas procesiem, ko uzņēmums 
izmanto saistību patiesās vērtības novērtējumā (tajā skaitā, 
piemēram, kā uzņēmums izšķiras par vērtēšanas politiku 
un procedūrām un analizē patiesās vērtības novērtējumu 
izmaiņas periodu griezumā). 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfValuationTec
hniquesAndKeyModelInput
sUsedForDeterminingNoncon
trollingInterestInAnAcquiree
MeasuredAtFairValue 

text Apraksts par vērtēšanas 
paņēmieniem un būtiskiem 
datiem, kas izmantoti, lai 
novērtētu nekontrolējošo 
līdzdalību iegādātajā 
uzņēmumā, ko novērtē 
patiesajā vērtībā 

Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem un būtiskiem 
datiem, kas izmantoti, lai novērtētu nekontrolējošo līdz
dalību iegādātajā uzņēmumā par uzņēmējdarbības apvie
nošanas gadījumiem, kur iegādes datumā pircēja turējumā 
ir mazāk nekā 100 procenti līdzdalības iegādātā uzņē
muma pašu kapitālā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Vērtēšanas 
paņēmieni [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta o) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/206 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfValuationTec
hniquesAndKeyModelInput
sUsedToMeasureContingen
tConsideration 

text Apraksts par iespējamās 
atlīdzības vērtējumā 
izmantotiem vērtēšanas 
paņēmieniem un galvenajiem 
modeļa datiem 

Apraksts par iespējamās atlīdzības vērtējumā izmantotiem 
vērtēšanas paņēmieniem un galvenajiem modeļa datiem, 
aktīvi vai saistības. [Skatīt: Vērtēšanas paņēmieni [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfValuationTec
hniquesUsedInFairValueMea
surementAssets 

text Apraksts par vērtēšanas 
paņēmieniem, ko izmanto 
patiesās vērtības novērtējumā, 
aktīvi 

Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem (piemēram, tirgus 
metode, izmaksu metode un ienākumu metode), ko 
izmanto aktīvu patiesās vērtības novērtējumam. [Skatīt: 
Vērtēšanas paņēmieni [member]; Izmaksu metode [mem
ber]; Ienākumu pieeja [member]; Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfValuationTec
hniquesUsedInFairValueMea
surementEntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Apraksts par vērtēšanas 
paņēmieniem, ko izmanto 
patiesās vērtības novērtējumā, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem (piemēram, tirgus 
metode, izmaksu metode un ienākumu metode), ko 
izmanto uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās 
vērtības novērtējumam. [Skatīt: Vērtēšanas paņēmieni 
[member]; Izmaksu metode [member]; Ienākumu pieeja 
[member]; Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfValuationTec
hniquesUsedInFairValueMea
surementLiabilities 

text Apraksts par vērtēšanas 
paņēmieniem, ko izmanto 
patiesās vērtības novērtējumā, 
saistības 

Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem (piemēram, tirgus 
metode, izmaksu metode un ienākumu metode), ko 
izmanto saistību patiesās vērtības novērtējumam. [Skatīt: 
Vērtēšanas paņēmieni [member]; Izmaksu metode [mem
ber]; Ienākumu pieeja [member]; Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfValuationTec
hniquesUsedToMeasureFair
ValueLessCostsOfDisposal 

text Apraksts par vērtēšanas 
paņēmieniem, kas izmantoti, 
lai novērtētu patieso vērtību, 
no kuras atskaitītas 
atsavināšanas izmaksas 

Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem, kas izmantoti, lai 
novērtētu patieso vērtību, no kuras atskaitītas atsavinā 
šanas izmaksas, naudu ienesošai vienībai (vienību grupai). 
[Skatīt: Vērtēšanas paņēmieni [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 130. punkta 
f) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfVestingRequire
mentsForSharebasedPaymen
tArrangement 

text Apraksts par tiesību iegūšanas 
pieprasījumiem saistībā ar 
vienošanos par maksājumu ar 
akcijām 

Apraksts par tiesību iegūšanas pieprasījumiem saistībā ar 
vienošanās par maksājumu ar akcijām veidu, kas pastāvēja 
jebkurā brīdī perioda laikā. Uzņēmums, kuram ir būtībā 
līdzīgas vienošanās par maksājumu ar akcijām veidiem, 
var šo informāciju apkopot. [Skatīt: Vienošanās par 
maksājumu ar akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/207



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfVoluntaryChan
geInAccountingPolicy 

text block Informācijas atklāšana par 
brīvprātīgām izmaiņām 
grāmatvedības politikā [text 
block] 

Informācijas atklāšana par brīvprātīgām izmaiņām grāmat
vedības politikā. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 29. punkts 

ifrs-full DescriptionOfWhenEntityTy
picallySatisfiesPerforman
ceObligations 

text Apraksts par to, kad 
uzņēmums parasti īsteno 
izpildes pienākumus 

Apraksts par to, kad uzņēmums parasti īsteno savus 
izpildes pienākumus. [Skatīt: Izpildes pienākumi [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 119. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfWhetherEnti
tyIsRequiredToAbsorbLosse
sOfStructuredEntitiesBefo
reOtherParties 

text Apraksts par to, vai 
uzņēmumam jākompensē 
strukturētu uzņēmumu 
zaudējumi, pirms to dara citas 
personas 

Apraksts par to, vai uzņēmumam jākompensē strukturētu 
uzņēmumu zaudējumi, pirms to dara citas personas. 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfWhetherEntity
MakesAdjustmentForTimeVa
lueOfMoneyAndEffectOfFi
nancialRiskWhenUsingPre
miumAllocationApproach 

text Apraksts par to, vai uzņēmums 
veic korekcijas attiecībā uz 
naudas laikvērtību un finanšu 
riska ietekmi, izmantojot 
prēmijas iedalīšanas pieeju 

Apraksts par to, vai uzņēmums, kas izmanto prēmijas 
iedalīšanas pieeju, veic korekcijas attiecībā uz naudas laik
vērtību un finanšu riska ietekmi, piemērojot 17. SFPS 56. 
punktu un 57. punkta b) apakšpunktu. Prēmijas iedalī 
šanas pieeja ir pieeja, kas aprakstīta 17. SFPS 53.–59. 
punktā, kas vienkāršo apdrošināšanas līgumu grupas sais
tību par atlikušo segumu novērtēšanu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 97. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfWhetherInves
tmentInAssociateIsMeasure
dUsingEquityMethodOrAtFair
Value 

text Apraksts par to, vai 
ieguldījums asociētā 
uzņēmumā tiek novērtēts 
saskaņā ar pašu kapitāla 
metodi vai tā patiesajā vērtībā 

Apraksts par to, vai ieguldījums asociētā uzņēmumā tiek 
novērtēts saskaņā ar pašu kapitāla metodi vai tā patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Asociētie uzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfWhetherInves
tmentInJointVentureIsMeasu
redUsingEquityMethodOrAt
FairValue 

text Apraksts par to, vai 
ieguldījums kopuzņēmumā tiek 
novērtēts saskaņā ar pašu 
kapitāla metodi vai tā patiesajā 
vērtībā 

Apraksts par to, vai ieguldījums kopuzņēmumā tiek 
novērtēts saskaņā ar pašu kapitāla metodi vai tā patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Kopuzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
L 429/208 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfWhetherThe
reArePotentialIncomeTaxCon
sequencesNotPracticablyDe
terminable 

text Apraksts par to, vai ir 
potenciālās ienākuma nodokļa 
sekas, ko nav iespējams 
praktiski noteikt 

Apraksts par to, vai ir potenciālās ienākuma nodokļa 
sekas, ko nav iespējams praktiski noteikt un kas rastos 
no dividenžu maksājuma uzņēmuma akcionāriem juris
dikcijās, kurās ienākuma nodokļus maksā pēc augstākas 
vai zemākas likmes, ja visu neto peļņu vai nesadalīto 
peļņu vai tās daļu izmaksā kā dividendi uzņēmuma akcio
nāriem, vai ja ienākuma nodokļi var būt atgūstami vai 
maksājami, ja visu neto peļņu vai nesadalīto peļņu vai 
tās daļu izmaksā kā dividendi uzņēmuma akcionāriem. 
[Skatīt: Nesadalītā peļņa] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 82.A punkts 

ifrs-full DescriptionOfWhetherThir
dpartyCreditEnhancementIs
ReflectedInFairValueMeasure
ment 

text Apraksts par to, vai trešās 
personas kredītkvalitātes 
uzlabojums tiek atspoguļots 
patiesās vērtības novērtējumā 

Apraksts par to, vai trešās personas kredītkvalitātes uzla
bojums tiek atspoguļots saistību patiesās vērtības novērtē
jumā, ko novērtē patiesajā vērtībā un emitē kopā ar neat
dalāmu trešās personas kredītkvalitātes uzlabojumu. [Ska
tīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 98. punkts 

ifrs-full DescriptionWhetherChangeI
nAccountingPolicyIsMadeI
nAccordanceWithTransitio
nalProvisionsOfInitiallyAp
pliedIFRS 

text Apraksts par to, vai 
grāmatvedības politikas maiņa 
ir veikta saskaņā ar sākotnēji 
piemēroto SFPS pārejas 
noteikumiem 

Apraksts par to, ka grāmatvedības politikas maiņa ir 
veikta saskaņā ar sākotnēji piemēroto SFPS pārejas notei
kumiem. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 28. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DesignatedFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOr
LossAbstract 

Noteiktas finanšu saistības 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full DesignatedLoansOrReceivab
lesAtFairValueThroughProfi
tOrLossAbstract 

Noteikti aizdevumi vai debitoru 
parādi patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full DestructionOfMajorProduc
tionPlantMember 

member Lielas ražošanas iekārtas 
iznīcināšana [member] 

Šis elements apzīmē lielas ražošanas iekārtas iznīcināšanu. piemērs: 10. SGS 22. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/209



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DeterminationOfFairValueOf
GoodsOrServicesReceivedOr
FairValueOfEquityInstrument
sGrantedOnSharebasedPay
ments 

text Skaidrojums par to, kā tika 
noteikta saņemto preču vai 
pakalpojumu patiesā vērtība vai 
piešķirto pašu kapitāla 
instrumentu patiesā vērtība 
maksājumos ar akcijām 

Skaidrojums, kas dod iespēju finanšu pārskatu lietotājiem 
saprast, kā attiecīgajā periodā tika noteikta saņemto preču 
vai pakalpojumu patiesā vērtība vai piešķirto pašu kapitāla 
instrumentu patiesā vērtība vienošanās par maksājumu ar 
akcijām ietvaros. [Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar 
akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 46. punkts 

ifrs-full DifferenceBetweenCarryingA
mountOfDividendsPayableAn
dCarryingAmountOfNoncas
hAssetsDistributed 

X duration, 
credit 

Starpība starp maksājamo 
dividenžu uzskaites vērtību un 
sadalīto nenaudas aktīvu 
uzskaites vērtību 

Starpības summa starp maksājamo dividenžu uzskaites 
vērtību un sadalīto nenaudas aktīvu uzskaites vērtību, 
veicot dividenžu izmaksu. [Skatīt: Uzskaites vērtība [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPIK 15. punkts 

ifrs-full DifferenceBetweenCarryingA
mountOfFinancialLiabilityAn
dAmountContractuallyRequi
redToPayAtMaturityToHolde
rOfObligation 

X instant Starpība starp finanšu saistību 
uzskaites vērtību un summu, 
kura saskaņā ar līgumu 
jāmaksā pienākuma turētājam 
termiņa beigās 

Summa, par kādu finanšu saistību uzskaites vērtība ir 
lielāka (mazāka) par summu, kura uzņēmumam saskaņā 
ar līgumu būtu jāmaksā pienākuma turētājam termiņa 
beigās. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 10. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 10 A. punkta 
b) apakšpunkts 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare X.XX dura
tion 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par 
akciju 

Peļņas (zaudējumu) summa, kas attiecināma uz mātesuz 
ņēmuma parasto akciju turētājiem (skaitītājs), dalīta ar 
periodā apgrozībā esošo parasto akciju vidējo svērto 
skaitu (saucējs), abas koriģētas par visu mazinošo poten
ciālo parasto akciju ietekmi. [Skatīt: Parastās akcijas 
[member]; Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 66. punkts 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerSha
reFromContinuingOperations 

X.XX dura
tion 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par 
akciju no turpināmām 
darbībām 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmām 
darbībām. [Skatīt: Turpināmās darbības [member]; Mazi
nātā peļņa (zaudējumi) par akciju] 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 66. punkts 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerSha
reFromContinuingOperation
sIncludingNetMovementInRe
gulatoryDeferralAccountBa
lancesAndNetMovementInRe
latedDeferredTax 

X.XX dura
tion 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par 
akciju no turpināmām 
darbībām, tajā skaitā neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos un 
neto izmaiņas saistītajā atliktajā 
nodoklī 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmām 
darbībām, tajā skaitā neto izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos un neto izmaiņas saistītajā atlik
tajā nodoklī. [Skatīt: Mazinātā peļņa (zaudējumi) par 
akciju; Neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta 
atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī; Turpināmās darbības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 26. punkts

LV 
L 429/210 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerSha
reFromDiscontinuedOpera
tions 

X.XX dura
tion 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par 
akciju no pārtrauktām 
darbībām 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktām 
darbībām. [Skatīt: Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju; 
Pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 68. punkts 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerSha
reFromDiscontinuedOpera
tionsIncludingNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccoun
tBalancesAndNetMovementIn
RelatedDeferredTax 

X.XX dura
tion 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par 
akciju no pārtrauktām 
darbībām, tajā skaitā neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos un 
neto izmaiņas saistītajā atliktajā 
nodoklī 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktām 
darbībām, tajā skaitā neto izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos un neto izmaiņas saistītajā atlik
tajā nodoklī. [Skatīt: Mazinātā peļņa (zaudējumi) par 
akciju; Neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta 
atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī; Pārtrauktās darbības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 26. punkts 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerSha
reIncludingNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccountBa
lancesAndNetMovementInRe
latedDeferredTax 

X.XX dura
tion 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par 
akciju, tajā skaitā neto izmaiņas 
regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā 
nodoklī 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju, tajā skaitā neto 
izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos un 
neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Mazinātā 
peļņa (zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 26. punkts 

ifrs-full DilutedEarningsPerShareAbs
tract 

Mazinātā peļņa par akciju 
[abstract] 

ifrs-full DilutiveEffectOfConvertib
leInstrumentsOnNumberO
fOrdinaryShares 

shares Konvertējamo instrumentu 
mazinošā ietekme uz parasto 
akciju skaitu 

Mazinošo potenciālo parasto akciju skaits, kas attiecas uz 
uzņēmuma konvertējamo instrumentu pieņemto konver
tāciju. 

vispārpieņemta prakse: 
33. SGS 70. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DilutiveEffectOfShareOption
sOnNumberOfOrdinaryShares 

shares Akciju iespējas līgumu 
mazinošā ietekme uz parasto 
akciju skaitu 

Mazinošo potenciālo parasto akciju skaits, kas attiecas uz 
uzņēmuma akciju iespējas līgumu pieņemto izmantošanu. 

vispārpieņemta prakse: 
33. SGS 70. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DirectFinanceLeasesAcquire
dInBusinessCombination
Member 

member Uzņēmējdarbības apvienošanā 
iegādāta tieša finanšu noma 
[member] 

Šis elements apzīmē uzņēmējdarbības apvienošanā iegā
dātu tiešu finanšu nomu. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvie
nošana [member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta h) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/211



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFro
mInvestmentProperty 

X duration, 
debit 

Tiešie pamatdarbības izdevumi 
no ieguldījuma īpašuma 

Tiešo pamatdarbības izdevumu summa (ieskaitot remontu 
un uzturēšanu), kas rodas no ieguldījuma īpašuma. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 
40. SGS 75. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFro
mInvestmentPropertyAbstract 

Tiešie pamatdarbības izdevumi 
no ieguldījuma īpašuma 
[abstract] 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFro
mInvestmentPropertyGenera
tingRentalIncome 

X duration, 
debit 

Tiešie pamatdarbības izdevumi 
no ieguldījuma īpašuma, kas 
rada nomas ienākumus 

Tiešo pamatdarbības izdevumu summa (ieskaitot remontu 
un uzturēšanu), kas rodas no ieguldījuma īpašuma, kurš 
attiecīgajā periodā radīja nomas ienākumus, ko atzīst 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 75. punkta f) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFro
mInvestmentPropertyNotGe
neratingRentalIncome 

X duration, 
debit 

Tiešie pamatdarbības izdevumi 
no ieguldījuma īpašuma, kas 
nerada nomas ienākumus 

Tiešo pamatdarbības izdevumu summa (ieskaitot remontu 
un uzturēšanu), kas rodas no ieguldījuma īpašuma, kurš 
attiecīgajā periodā neradīja nomas ienākumus, ko atzīst 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 75. punkta f) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DirectorsRemunerationEx
pense 

X duration, 
debit 

Vadības atalgojuma izdevumi Uzņēmuma vadītājiem samaksātā vai maksājamā atalgo
juma summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisaggregationOfInsurance
ContractsAxis 

axis Apdrošināšanas līgumu 
sadalījums [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 98. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 109. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/212 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisaggregationOfInsurance
ContractsMember 

member Apdrošināšanas līgumu 
sadalījums [member] 

Šis elements apzīmē visus apdrošināšanas līgumus, kad tie 
ir sadalīti noslēgtajos apdrošināšanas līgumos un turētajos 
pārapdrošināšanas līgumos. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Apdrošināšanas līgumu sadalījums”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 98. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 109. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfAccountingJud
gementsAndEstimatesExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
grāmatvedības vērtējumiem un 
aplēsēm [text block] 

Informācijas atklāšana par vērtējumiem, kurus vadība ir 
izdarījusi uzņēmuma grāmatvedības politikas piemēro 
šanas procesā un kuriem ir visnozīmīgākā ietekme uz 
finanšu pārskatos atzītajām summām, līdz ar informāciju 
par pieņēmumiem, kurus uzņēmums izdara par nākotni, 
un citiem tādiem galvenajiem aplēšu nenoteiktības 
avotiem pārskata perioda beigās, kuri nākamajā gadā 
rada nozīmīgu būtisku korekciju risku aktīvu un saistību 
uzskaites vērtībās. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAccruedExpense
sAndOtherLiabilitiesExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
uzkrātajiem izdevumiem un 
citām saistībām [text block] 

Informācijas atklāšana par uzkrātajiem izdevumiem un 
citām saistībām. [Skatīt: Uzkrātie izdevumi; Citas saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredRecei
vablesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
iegādātiem debitoru parādiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredRecei
vablesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
iegādātiem debitoru parādiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvienošanā 
iegādātiem debitoru parādiem. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredRecei
vablesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
iegādātiem debitoru parādiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/213



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredRecei
vablesTable 

table Informācijas atklāšana par 
iegādātiem debitoru parādiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar uzņēmējdarbības 
apvienošanā iegādātiem debitoru parādiem. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfActualClaim
sComparedWithPreviousEsti
matesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
esošajām prasībām, salīdzinot 
ar iepriekšējiem novērtējumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfActualClaim
sComparedWithPreviousEsti
matesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
esošajām prasībām, salīdzinot 
ar iepriekšējiem novērtējumiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par faktiskajiem prasījumiem, salī
dzinot ar iepriekšējiem novērtējumiem par prasījumu 
nediskontēto summu (t. i., prasījumu attīstība). Informā
cijas atklāšanas par prasījumu attīstību sākas periodā, kad 
radās vecākais būtiskais prasījums(-i), par kuru(-iem) 
pārskata perioda beigās vēl joprojām ir neskaidrība par 
prasījuma izmaksas summu un laika grafiku, bet nav 
nepieciešams atskats agrāk nekā desmit gadu atpakaļ 
pirms pārskata perioda beigām. Uzņēmumam nav jāatklāj 
informācija par tādu prasījumu attīstību, par kuriem 
neskaidrība par prasījumu izmaksas summu un laika 
grafiku parasti tiek noskaidrota gada laikā. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39. punkta c) apakšpunkta iii) 
punkts –Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfActualClaim
sComparedWithPreviousEsti
matesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
esošajām prasībām, salīdzinot 
ar iepriekšējiem novērtējumiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfActualClaim
sComparedWithPreviousEsti
matesTable 

table Informācijas atklāšana par 
faktiskajiem prasījumiem, 
salīdzinot ar iepriekšējiem 
novērtējumiem [table] 

Grafiks, kurā atklāta informācija saistībā ar faktiskajiem 
prasījumiem, salīdzinot ar iepriekšējiem novērtējumiem. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInfor
mationAboutDefinedBenefit
PlansExplanatory 

text block Papildu informācijas atklāšana 
par definētu pabalstu plāniem 
[text block] 

Papildu informācijas atklāšana par definētu pabalstu 
plāniem, kas nepieciešama 19. SGS mērķu sasniegšanai. 
[Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 137. punkts 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInfor
mationAboutLeasingActivi
tiesForLesseeExplanatory 

text block Papildu informācijas atklāšana 
par nomnieka nomas darbībām 
[text block] 

Papildu informācijas atklāšana par nomnieka nomas 
darbībām. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 59. punkts

LV 
L 429/214 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInfor
mationAboutLeasingActivi
tiesForLessorExplanatory 

text block Papildu informācijas atklāšana 
par iznomātāja nomas 
darbībām [text block] 

Papildu informācijas atklāšana par iznomātāja nomas 
darbībām. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 92. punkts 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInfor
mationAboutUnderstandin
gFinancialPositionsAndLiqui
dityOfEntityExplanatory 

text block Papildu informācijas atklāšana 
par uzņēmuma finansiālā 
stāvokļa un likviditātes 
izprašanu [text block] 

Papildu informācijas atklāšana, kas finanšu pārskatu lieto
tājiem var būt svarīga, lai izprastu uzņēmuma finansiālo 
stāvokli un likviditāti. 

piemērs: 7. SGS 50. punkts 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInfor
mationExplanatory 

text block Papildu informācijas atklāšana 
[text block] 

Tādas papildu informācijas atklāšana, kas nav sniegta citur 
finanšu pārskatos, bet ir svarīga, lai tos izprastu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInfor
mationRepresentativeOfRis
kExposureArisingFromCon
tractsWithinScopeO
fIFRS17DuringPeriodExplana
tory 

text block Papildu informācijas atklāšana 
par pakļautību riskiem, kuri 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma, pārskata periodā [text 
block] 

Papildu informācijas atklāšana par uzņēmuma pakļautību 
riskiem, kuri izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma, pārskata periodā, ja uzrādītā infor
mācija par uzņēmuma pakļautību riskiem pārskata 
perioda beigās nav reprezentatīva. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 123. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasi
sOfDisaggregationOfInsuran
ceFinanceIncomeExpensesBet
weenProfitOrLossAndOther
ComprehensiveIncomeFor
ContractsWithDirectParticipa
tionFeaturesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
korekcijām, kas veiktas, kad 
uzņēmums izdarīja izmaiņas 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumu (izdevumu) pamata 
sadalījumā starp peļņu un 
zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasi
sOfDisaggregationOfInsuran
ceFinanceIncomeExpensesBet
weenProfitOrLossAndOther
ComprehensiveIncomeFor
ContractsWithDirectParticipa
tionFeaturesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
korekcijām, kas veiktas, kad 
uzņēmums izdarīja izmaiņas 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumu (izdevumu) pamata 
sadalījumā starp peļņu un 
zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm [text block] 

Informācijas atklāšana par korekcijām, kas veiktas, kad 
uzņēmums izdarīja izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienā
kumu (izdevumu) pamata sadalījumā starp peļņu un 
zaudējumiem un pārējiem apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm. [Skatīt: 
Apraksts par pamatā esošo posteņu sastāvu attiecībā uz 
līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm; Apdrošināšanas 
finanšu ienākumi (izdevumi)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 113. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/215



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasi
sOfDisaggregationOfInsuran
ceFinanceIncomeExpensesBet
weenProfitOrLossAndOther
ComprehensiveIncomeFor
ContractsWithDirectParticipa
tionFeaturesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
korekcijām, kas veiktas, kad 
uzņēmums izdarīja izmaiņas 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumu (izdevumu) pamata 
sadalījumā starp peļņu un 
zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasi
sOfDisaggregationOfInsuran
ceFinanceIncomeExpensesBet
weenProfitOrLossAndOther
ComprehensiveIncomeFor
ContractsWithDirectParticipa
tionFeaturesTable 

table Informācijas atklāšana par 
korekcijām, kas veiktas, kad 
uzņēmums izdarīja izmaiņas 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumu (izdevumu) pamata 
sadalījumā starp peļņu un 
zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm [table] 

Informācijas atklāšana par korekcijām, kas veiktas, kad 
uzņēmums izdarīja izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienā
kumu (izdevumu) pamata sadalījumā starp peļņu un 
zaudējumiem un pārējiem apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 113. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfAllowanceFor
CreditLossesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atskaitījumiem attiecībā uz 
kredītzaudējumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par atskaitījumiem saistībā ar 
finanšu aktīvu vērtības samazināšanos sakarā ar kredītzau
dējumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAmountsArising
FromInsuranceContractsEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
summām, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [text 
block] 

Tādas informācijas atklāšana, kas identificē un paskaidro 
summas uzņēmuma finanšu pārskatos, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 36. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncur
redByEntityForProvisionOf
KeyManagementPersonnelSer
vicesProvidedBySeparateMa
nagementEntitiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
summām, kas radušās 
uzņēmumam par galvenā 
vadības personāla 
pakalpojumiem, ko sniedz 
atsevišķi vadības uzņēmumi 
[abstract]

LV 
L 429/216 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncur
redByEntityForProvisionOf
KeyManagementPersonnelSer
vicesProvidedBySeparateMa
nagementEntitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
summām, kas radušās 
uzņēmumam par galvenā 
vadības personāla 
pakalpojumiem, ko sniedz 
atsevišķi vadības uzņēmumi 
[text block] 

Informācijas atklāšana par summām, kas radušās uzņē
mumam par galvenā vadības personāla pakalpojumiem, 
ko sniedz atsevišķi vadības uzņēmumi. [Skatīt: Uzņē
muma vai tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais perso
nāls [member]; Atsevišķi vadības uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 18.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncur
redByEntityForProvisionOf
KeyManagementPersonnelSer
vicesProvidedBySeparateMa
nagementEntitiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
summām, kas radušās 
uzņēmumam par galvenā 
vadības personāla 
pakalpojumiem, ko sniedz 
atsevišķi vadības uzņēmumi 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncur
redByEntityForProvisionOf
KeyManagementPersonnelSer
vicesProvidedBySeparateMa
nagementEntitiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
summām, kas radušās 
uzņēmumam par galvenā 
vadības personāla 
pakalpojumiem, ko sniedz 
atsevišķi vadības uzņēmumi 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar summām, kas 
radušās uzņēmumam par galvenā vadības personāla pakal
pojumiem, ko sniedz atsevišķi vadības uzņēmumi. 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 18.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfAmountsOfPo
tentialIncomeTaxConsequen
cesPracticablyDeterminableEx
planatory 

text Apraksts par summām no 
potenciālām ienākuma nodokļa 
sekām, ko iespējams praktiski 
noteikt 

Apraksts par summām no potenciālām ienākuma nodokļa 
sekām, ko iespējams praktiski noteikt un kas rastos no 
dividenžu maksājuma uzņēmuma akcionāriem jurisdikci
jās, kurās ienākuma nodokļus maksā pēc augstākas vai 
zemākas likmes, ja visu neto peļņu vai nesadalīto peļņu 
vai tās daļu izmaksā kā dividendi uzņēmuma akcionāriem, 
vai ja ienākuma nodokļi var būt atgūstami vai maksājami, 
ja visu neto peļņu vai nesadalīto peļņu vai tās daļu 
izmaksā kā dividendi uzņēmuma akcionāriem. [Skatīt: 
Nesadalītā peļņa] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 82.A punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/217



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBe
RecoveredOrSettledAfterTwel
veMonthsForClassesOfAsset
sAndLiabilitiesThatContainA
mountsToBeRecoveredOrSet
tledBothNoMoreAndMoreT
hanTwelveMonthsAfterRepor
tingDateAbstract 

Informācijas atklāšana par 
summām, ko paredzēts atgūt 
vai samaksāt pēc divpadsmit 
mēnešiem, par aktīvu un 
saistību klasēm, kas ietver 
summas, kuras nav paredzēts 
atgūt vai samaksāt un kuras 
paredzēts atgūt vai samaksāt 
vairāk kā divpadsmit mēnešus 
pēc pārskata datuma [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBe
RecoveredOrSettledAfterTwel
veMonthsForClassesOfAsset
sAndLiabilitiesThatContainA
mountsToBeRecoveredOrSet
tledBothNoMoreAndMoreT
hanTwelveMonthsAfterRepor
tingDateExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
summām, ko paredzēts atgūt 
vai samaksāt pēc divpadsmit 
mēnešiem, par aktīvu un 
saistību klasēm, kas ietver 
summas, kuras nav paredzēts 
atgūt vai samaksāt un kuras 
paredzēts atgūt vai samaksāt 
vairāk kā divpadsmit mēnešus 
pēc pārskata datuma [text 
block] 

Informācijas atklāšana par summām, ko paredzēts atgūt 
vai samaksāt pēc divpadsmit mēnešiem, par aktīvu un 
saistību klasēm, kas ietver summas, kuras nav paredzēts 
atgūt vai samaksāt un kuras paredzēts atgūt vai samaksāt 
vairāk kā divpadsmit mēnešus pēc pārskata datuma. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 61. punkts 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBe
RecoveredOrSettledAfterTwel
veMonthsForClassesOfAsset
sAndLiabilitiesThatContainA
mountsToBeRecoveredOrSet
tledBothNoMoreAndMoreT
hanTwelveMonthsAfterRepor
tingDateLineItems 

Informācijas atklāšana par 
summām, ko paredzēts atgūt 
vai samaksāt pēc divpadsmit 
mēnešiem, par aktīvu un 
saistību klasēm, kas ietver 
summas, kuras nav paredzēts 
atgūt vai samaksāt un kuras 
paredzēts atgūt vai samaksāt 
vairāk kā divpadsmit mēnešus 
pēc pārskata datuma [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
L 429/218 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBe
RecoveredOrSettledAfterTwel
veMonthsForClassesOfAsset
sAndLiabilitiesThatContainA
mountsToBeRecoveredOrSet
tledBothNoMoreAndMoreT
hanTwelveMonthsAfterRepor
tingDateTable 

table Informācijas atklāšana par 
summām, ko paredzēts atgūt 
vai samaksāt pēc divpadsmit 
mēnešiem, par aktīvu un 
saistību klasēm, kas ietver 
summas, kuras nav paredzēts 
atgūt vai samaksāt un kuras 
paredzēts atgūt vai samaksāt 
vairāk kā divpadsmit mēnešus 
pēc pārskata datuma [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar summām, ko 
paredzēts atgūt vai samaksāt pēc divpadsmit mēnešiem, 
par aktīvu un saistību klasēm, kas ietver summas, kuras 
nav paredzēts atgūt vai samaksāt un kuras paredzēts atgūt 
vai samaksāt vairāk kā divpadsmit mēnešus pēc pārskata 
datuma. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 61. punkts 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsu
ranceRevenueAbstract 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas ieņēmumu 
analīzi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsu
ranceRevenueExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas ieņēmumu 
analīzi [text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas ieņēmumu 
analīzi. [Skatīt: Apdrošināšanas ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 106. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsu
ranceRevenueLineItems 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas ieņēmumu 
analīzi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsu
ranceRevenueTable 

table Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas ieņēmumu 
analīzi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar apdrošināšanas 
ieņēmumu analīzi. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 106. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOther
ComprehensiveIncomeByIte
mAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pārējo apvienoto ienākumu 
analīzi pa posteņiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOther
ComprehensiveIncomeByIte
mExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārējo apvienoto ienākumu 
analīzi pa posteņiem [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par pārējo apvienoto ienā
kumu analīzi pa posteņiem. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOther
ComprehensiveIncomeByI
temLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pārējo apvienoto ienākumu 
analīzi pa posteņiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/219



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOther
ComprehensiveIncomeByI
temTable 

table Informācijas atklāšana par 
pārējo apvienoto ienākumu 
analīzi pa posteņiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārējo apvienoto 
ienākumu analīzi pa posteņiem. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfPre
sentValueOfDefinedBenefi
tObligationThatDistinguishes
NatureCharacteristicsAndRis
ksExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
definētu pabalstu pienākuma 
pašreizējās vērtības analīzi, 
izšķirot būtību, iezīmes un 
riskus [text block] 

Informācijas atklāšana par definētu pabalstu pienākuma 
pašreizējās vērtības analīzi, izšķirot pienākuma būtību, 
iezīmes un riskus. Atklājot šādu informāciju, var nošķirt: 
a) summas, kas saistītas ar aktīviem dalībniekiem, ar dalīb
niekiem, kuri atteikušies no plāna, un ar pensionāriem; b) 
nostiprinātos pabalstus un uzkrātos, bet nenostiprinātos 
pabalstus; un c) pabalstus, kam piemēro nosacījumus, 
summas, kuras attiecināmas uz algu palielinājumu 
nākotnē, un citus pabalstus. [Skatīt: Definēto pabalstu 
pienākums, pašreizējā vērtībā] 

piemērs: 19. SGS 137. punkts 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSin
gleAmountOfDiscontinuedO
perationsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pārtraukto darbību vienas 
summas analīzi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSin
gleAmountOfDiscontinuedO
perationsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārtraukto darbību vienas 
summas analīzi [text block] 

Informācijas atklāšana par pārtraukto darbību vienas 
summas analīzi. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 33. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSin
gleAmountOfDiscontinuedO
perationsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pārtraukto darbību vienas 
summas analīzi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSin
gleAmountOfDiscontinuedO
perationsTable 

table Informācijas atklāšana par 
pārtraukto darbību vienas 
summas analīzi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārtraukto 
darbību vienas summas analīzi. 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 33. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/220 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabili
tiesWithSignificantRiskOfMa
terialAdjustmentAbstract 

Informācijas atklāšana par 
aktīviem un saistībām, kam ir 
nozīmīgs būtisku korekciju 
risks [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabili
tiesWithSignificantRiskOfMa
terialAdjustmentExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aktīviem un saistībām, kam ir 
nozīmīgs būtisku korekciju 
risks [text block] 

Informācijas atklāšana par aktīviem un saistībām, attiecībā 
uz kuriem pastāv nozīmīgs būtisku korekciju risks nāka
majā gadā. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 125. punkts 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabili
tiesWithSignificantRiskOfMa
terialAdjustmentLineItems 

Informācijas atklāšana par 
aktīviem un saistībām, kam ir 
nozīmīgs būtisku korekciju 
risks [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabili
tiesWithSignificantRiskOfMa
terialAdjustmentTable 

table Informācijas atklāšana par 
aktīviem un saistībām, kam ir 
nozīmīgs būtisku korekciju 
risks [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar aktīviem un 
saistībām, kam ir nozīmīgs būtisku korekciju risks. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 125. punkts 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecogni
sedFromCostsToObtainOrFul
filContractsWithCustomer
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
aktīviem, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecogni
sedFromCostsToObtainOrFul
filContractsWithCustomersEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aktīviem, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par aktīviem, kas atzīti no izmak
sām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecogni
sedFromCostsToObtainOrFul
filContractsWithCustomersLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
aktīviem, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecogni
sedFromCostsToObtainOrFul
filContractsWithCustomer
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
aktīviem, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar aktīviem, kas 
atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar 
klientiem. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAuditorsRemu
nerationExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
revidentu atalgojumu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par kompensāciju uzņēmuma revi
dentiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/221



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAuthorisationOf
FinancialStatementsExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu pārskatu apstiprināšanu 
[text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu pārskatu apstiprināšanu 
publiskošanai. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAvailableforsa
leAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārdošanai pieejamiem finanšu 
aktīviem [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kas klasificēti 
kā pārdošanai pieejami. [Skatīt: Pārdošanai pieejami 
finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfBasisOfConsoli
dationExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
konsolidācijas pamatu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par konsolidācijas pamatu. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfBasisOfPrepara
tionOfFinancialStatementsEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu pārskatu sagatavošanas 
pamatu [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu pārskatu sagatavošanas 
pamatu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfBiologicalAsset
sAndGovernmentGrantsFo
rAgriculturalActivityExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
bioloģiskiem aktīviem, 
lauksaimniecības produktiem 
ražas novākšanas brīdī un 
valsts dotācijām saistībā ar 
bioloģiskiem aktīviem [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par bioloģiskiem aktīviem, 
lauksaimniecības produktiem ražas novākšanas brīdī un 
valsts dotācijām saistībā ar bioloģiskiem aktīviem. 

informācijas atklāšana: 
41. SGS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfBorrowingCos
tsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aizņēmumu izmaksām [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par aizņēmumu izmaksām. informācijas atklāšana: 
23. SGS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfBorrowingsEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aizņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par aizņēmumiem. [Skatīt: Aizņē
mumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfBreakdownOfAs
setsAndLiabilitiesAggregate
dIntoSingleLineInvestmentBa
lanceTransitionFromPropor
tionateConsolidationToEqui
tyMethodExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aktīvu un saistību dalījumu, 
kuri apkopoti vienā 
ieguldījumu atlikuma pozīcijā 
pārejai no proporcionālās 
konsolidācijas uz pašu kapitāla 
metodi [text block] 

Informācijas atklāšana par aktīvu un saistību dalījumu, 
kuri apkopoti vienā ieguldījumu atlikuma pozīcijā pārejai 
no proporcionālās konsolidācijas uz pašu kapitāla metodi. 

informācijas atklāšana: 
11. SFPS C5. punkts

LV 
L 429/222 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombi
nationsAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par uzņēmējdarbības 
apvienošanu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombi
nationsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
uzņēmējdarbības 
apvienošanām [text block] 

Visas informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvieno 
šanu. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombi
nationsLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par uzņēmējdarbības 
apvienošanu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombi
nationsTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par uzņēmējdarbības 
apvienošanu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju 
par uzņēmējdarbības apvienošanu. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkts 

ifrs-full DisclosureOfCashAndBankBa
lancesAtCentralBanksExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
naudas līdzekļu un banku 
atlikumiem centrālajās bankās 
[text block] 

Informācijas atklāšana par naudas līdzekļu un banku atli
kumiem centrālajās bankās. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfCashAndCashE
quivalentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
naudu un naudas ekvivalentiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par naudu un naudas ekvivalen
tiem. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfCashFlowState
mentExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
naudas plūsmas pārskatu [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par naudas plūsmu pārskatu. informācijas atklāšana: 
7. SGS – naudas plūsmu pārskata 
sniegšana 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAc
countingEstimatesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
izmaiņām grāmatvedības 
aplēsēs [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAc
countingEstimatesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
izmaiņām grāmatvedības 
aplēsēs [text block] 

Informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības aplē
sēs. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 39. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/223



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAc
countingEstimatesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
izmaiņām grāmatvedības 
aplēsēs [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAc
countingEstimatesTable 

table Informācijas atklāšana par 
izmaiņām grāmatvedības 
aplēsēs [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības aplēsēs. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 39. punkts 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAc
countingPoliciesAccountin
gEstimatesAndErrorsExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
izmaiņām grāmatvedības 
politikā, grāmatvedības aplēsēs 
un par kļūdām [text block] 

Visas informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības 
politikā, grāmatvedības aplēsēs un kļūdām. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS – grāmatvedības politika 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAc
countingPoliciesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
izmaiņām grāmatvedības 
politikā [text block] 

Informācijas atklāšana par izmaiņām uzņēmuma grāmat
vedības politikā. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfClaimsAndBene
fitsPaidExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
izmaksātajiem prasījumiem un 
pabalstiem [text block] 

Informācijas atklāšana par prasījumiem un izmaksātajiem 
pabalstiem apdrošinājuma ņēmējiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShare
CapitalAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pamatkapitāla klasēm [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShare
CapitalExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pamatkapitāla klasēm [text 
block] 

Informācijas atklāšana par pamatkapitāla klasēm. [Skatīt: 
Pamatkapitāls [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShare
CapitalLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pamatkapitāla klasēm [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShare
CapitalTable 

table Informācijas atklāšana par 
pamatkapitāla klasēm [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pamatkapitāla 
klasēm. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/224 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfCollateralExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
nodrošinājumu [text block] 

Informācijas atklāšana par aktīviem un saistībām, ko 
izmanto kā nodrošinājumu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfCommitmen
tsAndContingentLiabilitiesEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apņemšanos un iespējamām 
saistībām [text block] 

Informācijas atklāšana par apņemšanos un iespējamām 
saistībām. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfCommitmentsEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apņemšanos [text block] 

Informācijas atklāšana par apņemšanos. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfComparativeIn
formationPreparedUnderPre
viousGAAPAbstract 

Tādas salīdzinošās informācijas 
atklāšana, kas sagatavota 
saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem 
grāmatvedības principiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfComparativeIn
formationPreparedUnderPre
viousGAAPExplanatory 

text block Tādas salīdzinošās informācijas 
atklāšana, kas sagatavota 
saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem 
grāmatvedības principiem [text 
block] 

Tādas salīdzinošās informācijas atklāšana uzņēmuma 
pirmajos finanšu pārskatos saskaņā ar SFPS, kas sagata
vota saskaņā ar iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatve
dības principiem. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 24. punkts 

ifrs-full DisclosureOfComparativeIn
formationPreparedUnderPre
viousGAAPLineItems 

Tādas salīdzinošās informācijas 
atklāšana, kas sagatavota 
saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem 
grāmatvedības principiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfComparativeIn
formationPreparedUnderPre
viousGAAPTable 

table Tādas salīdzinošās informācijas 
atklāšana, kas sagatavota 
saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem 
grāmatvedības principiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar salīdzinošo 
informāciju, kas sagatavota saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 24. punkts 

ifrs-full DisclosureOfCompositionOf
GroupExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
grupas sastāvu [text block] 

Informācijas atklāšana par grupas sastāvu (mātesuzņē
mumu un visiem tā meitasuzņēmumiem). [Skatīt: Meita
suzņēmumi [member]; Mātesuzņēmums [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 10. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DisclosureOfCompoundFinan
cialInstrumentsWithMultip
leEmbeddedDerivativesExpla
natory 

text Apraksts par saliktiem finanšu 
instrumentiem ar vairākiem 
iegultiem atvasinātiem 
instrumentiem 

Apraksts par finanšu instrumentiem, kam ir gan saistību, 
gan pašu kapitāla komponents un vairāki iegulti atvasināti 
instrumenti, kuru vērtības ir savstarpēji atkarīgas (piemē
ram, atsaucams konvertējams parāda instruments). [Skatīt: 
Atvasinātie instrumenti [member]; Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 17. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/225



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfConsolidatedAn
dSeparateFinancialStatemen
tsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atsevišķiem finanšu pārskatiem 
[text block] 

Visas informācijas atklāšana par atsevišķiem finanšu 
pārskatiem. 

informācijas atklāšana: 
27. SGS Informācijas atklāšana, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
Mērķis 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi
litiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi
litiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām. [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 86. punkts 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi
litiesInBusinessCombinatio
nAbstract 

Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām 
uzņēmējdarbības apvienošanā 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi
litiesInBusinessCombinatio
nExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām 
uzņēmējdarbības apvienošanā 
[text block] 

Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām uzņēmēj
darbības apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības [mem
ber]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi
litiesInBusinessCombination
LineItems 

Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām 
uzņēmējdarbības apvienošanā 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi
litiesInBusinessCombination
Table 

table Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām 
uzņēmējdarbības apvienošanā 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar iespējamām sais
tībām uzņēmējdarbības apvienošanā. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi
litiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabi
litiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar iespējamām sais
tībām. 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 86. punkts 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvol
vementInDerecognisedFinan
cialAssetsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta [abstract]

LV 
L 429/226 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvol
vementInDerecognisedFinan
cialAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta [text 
block] 

Informācijas atklāšana par turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42E. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 42G. punkts 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvol
vementInDerecognisedFinan
cialAssetsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvol
vementInDerecognisedFinan
cialAssetsTable 

table Informācijas atklāšana par 
turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par turpmāko iesaistīšanos 
saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42E. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 42G. punkts 

ifrs-full DisclosureOfCostOfSalesEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārdošanas izmaksām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par pārdošanas izmaksām. [Skatīt: 
Pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
kredītrisku [text block] 

Informācijas atklāšana par kredītrisku. [Skatīt: Kredītrisks 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS Kredītrisks 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExpo
sureAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pakļautību kredītriskam 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExpo
sureExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pakļautību kredītriskam [text 
block] 

Informācijas atklāšana par pakļautību kredītriskam. 
Pakļautība kredītriskam ir uzņēmuma finanšu aktīvu un 
apņemšanās izsniegt aizdevumu raksturīgais kredītrisks. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35M. punkts 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExpo
sureLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pakļautību kredītriskam [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExpo
sureTable 

table Informācijas atklāšana par 
pakļautību kredītriskam [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pakļautību 
kredītriskam. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35M. punkts 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskOfIn
suranceContractsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu 
kredītrisku [text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu kredīt
risku. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Apdrošināšanas 
līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/227



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDebtSecuritiesEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
parāda instrumentiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par parāda instrumentiem. [Skatīt: 
Emitētie parāda instrumenti; Turēti parāda instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDeferredAcquisi
tionCostsArisingFromInsuran
ceContractsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atliktajām iegādes izmaksām, 
kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par atliktajām iegādes izmaksām, 
kas rodas no apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Atliktās 
iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDeferredInco
meExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atliktajiem ienākumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par atliktajiem ienākumiem. [Skatīt: 
Atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDeferredTaxesEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atliktajiem nodokļiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par atliktajiem nodokļiem. [Skatīt: 
Atliktā nodokļa saistības; Atliktā nodokļa aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefit
PlansAbstract 

Informācijas atklāšana par 
definētu pabalstu plāniem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefit
PlansExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
definētu pabalstu plāniem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par definētu pabalstu plāniem. 
[Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 138. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefit
PlansLineItems 

Informācijas atklāšana par 
definētu pabalstu plāniem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefit
PlansTable 

table Informācijas atklāšana par 
definētu pabalstu plāniem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar definētu 
pabalstu plāniem. 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 138. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDepositsFrom
BanksExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
banku noguldījumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par banku noguldījumiem. [Skatīt: 
Banku noguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDepositsFrom
CustomersExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
klientu noguldījumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par klientu noguldījumiem. [Skatīt: 
Klientu noguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDepreciationAn
dAmortisationExpenseExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
nolietojuma un amortizācijas 
izdevumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par nolietojuma un amortizācijas 
izdevumiem. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izde
vumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDerivativeFinan
cialInstrumentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atvasinātiem finanšu 
instrumentiem [text block] 

Informācijas atklāšana par atvasinātajiem finanšu instru
mentiem. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
L 429/228 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutBiologicalAsset
sAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par bioloģiskajiem aktīviem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutBiologicalAssetsEx
planatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par bioloģiskajiem aktīviem 
[text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par bioloģiskajiem aktīviem. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutBiologicalAssetsLi
neItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par bioloģiskajiem aktīviem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutBiologicalAsset
sTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par bioloģiskajiem aktīviem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju 
par bioloģiskajiem aktīviem. 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutBorrowingsAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par aizņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutBorrowingsExplana
tory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par aizņēmumiem [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par aizņēmumiem. [Skatīt: 
Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 7. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutBorrowingsLineI
tems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par aizņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutBorrowingsTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par aizņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju 
par aizņēmumiem. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 7. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutBusinessCombina
tionsExplanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par uzņēmējdarbības 
apvienošanu [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvieno 
šanu. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS Informācijas atklāšana, 
piemērojot 59. un 61. punktu

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/229



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutConcentrationsOf
RiskThatArisesFromContract
sWithinScopeOfIFRS17Abs
tract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par risku koncentrāciju, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutConcentrationsOf
RiskThatArisesFromContract
sWithinScopeOfIFRS17Expla
natory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par risku koncentrāciju, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma 
[text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par risku koncentrāciju, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības 
joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 127. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutConcentrationsOf
RiskThatArisesFromContract
sWithinScopeOfIFRS17LineI
tems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par risku koncentrāciju, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutConcentrationsOf
RiskThatArisesFromContract
sWithinScopeOfIFRS17Table 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par risku koncentrāciju, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai, kas saistīta ar risku 
koncentrāciju, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 127. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaO
fIFRS4Abstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaO
fIFRS4Explanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) 
apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39G. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/230 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaO
fIFRS4ForAssociatesAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, asociētajiem 
uzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaO
fIFRS4ForAssociatesExplana
tory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, asociētajiem 
uzņēmumiem [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, asociēta
jiem uzņēmumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39J. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaO
fIFRS4ForAssociatesLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, asociētajiem 
uzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaO
fIFRS4ForAssociatesTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, asociētajiem 
uzņēmumiem [table] 

Grafiks sīkas informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakš
punktā, asociētajiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39J. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaO
fIFRS4ForJointVenturesAbs
tract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, 
kopuzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaO
fIFRS4ForJointVenturesExpla
natory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, 
kopuzņēmumiem [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, kopuzņē
mumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 
39E. punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39J. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/231



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaO
fIFRS4ForJointVenturesLineI
tems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, 
kopuzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaO
fIFRS4ForJointVenturesTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, 
kopuzņēmumiem [table] 

Grafiks sīkas informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakš
punktā, kopuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39J. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaO
fIFRS4LineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaO
fIFRS4Table 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā [table] 

Grafiks sīkas informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakš
punktā. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39G. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutFinancialInstrumen
tsExplanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu instrumentiem 
[text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 31. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 7. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.K punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutHedgedItemsAbs
tract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutHedgedItemsExpla
natory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti. [Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.B punkts

LV 
L 429/232 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutHedgedItemsLineI
tems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutHedgedItemsTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju 
par posteņiem, kuru riski tiek ierobežoti. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.B punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutHedgesExplanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanu [text 
block] 

Sīkas informācijas atklāšana par riska ierobežošanu. informācijas atklāšana: 
7. SFPS 22. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutHedgingInstrumen
tsAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanas 
instrumentiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutHedgingInstrumen
tsExplanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanas 
instrumentiem [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par riska ierobežošanas 
instrumentiem. [Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenti 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutHedgingInstrument
sLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanas 
instrumentiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutHedgingInstrument
sTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanas 
instrumentiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju 
par riska ierobežošanas instrumentiem. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutIntangibleAssetsEx
planatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par nemateriāliem aktīviem 
[text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutInvestmentProper
tyExplanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par ieguldījuma īpašumu [text 
block] 

Sīkas informācijas atklāšana par ieguldījuma īpašumu. 
[Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 32.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutPropertyPlantAndE
quipmentExplanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par pamatlīdzekļiem [text 
block] 

Sīkas informācijas atklāšana par pamatlīdzekļiem. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInforma
tionAboutServiceConcessio
nArrangementsExplanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par vienošanos par 
pakalpojumu koncesiju [text 
block] 

Sīkas informācijas atklāšana par vienošanos par pakalpo
jumu koncesiju. [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 6. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/233



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregatio
nOfRevenueFromContract
sWithCustomersAbstract 

Informācijas atklāšana par 
ieņēmumu sadalīšanu no 
līgumiem ar klientiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregatio
nOfRevenueFromContract
sWithCustomersExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieņēmumu sadalīšanu no 
līgumiem ar klientiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par ieņēmumu sadalīšanu no līgu
miem ar klientiem. [Skatīt: Ieņēmumi no līgumiem ar 
klientiem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 114. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregatio
nOfRevenueFromContract
sWithCustomersLineItems 

Informācijas atklāšana par 
ieņēmumu sadalīšanu no 
līgumiem ar klientiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregatio
nOfRevenueFromContract
sWithCustomersTable 

table Informācijas atklāšana par 
ieņēmumu sadalīšanu no 
līgumiem ar klientiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar ieņēmumu sada
līšanu no līgumiem ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 114. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDiscontinuedO
perationsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārtrauktajām darbībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par pārtrauktajām darbībām. [Ska
tīt: Pārtrauktās darbības [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDividendsExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
dividendēm [text block] 

Informācijas atklāšana par dividendēm. Dividendes ir 
peļņas sadale kapitāla vērtspapīru ieguldījumu turētājiem 
proporcionāli viņu īpašumā esošajai kapitāla kategorijai. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfEarningsPerSha
reExplanatory 

text block Informācijas atklāšana attiecībā 
uz peļņu par akciju [text block] 

Visas informācijas atklāšana attiecībā uz peļņu par akciju. informācijas atklāšana: 
33. SGS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChan
geOfInvestmentEntityStatu
sOnFinancialStatementsExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu sabiedrības statusa 
maiņas ietekmi uz finanšu 
pārskatiem [text block] 

Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrības statusa 
maiņas ietekmi uz finanšu pārskatiem. [Skatīt: Informā
cijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 9.B punkts 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChange
sInForeignExchangeRatesEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ārvalstu valūtas kursu izmaiņu 
ietekmi [text block] 

Visas informācijas atklāšana par ārvalstu valūtas kursu 
izmaiņu ietekmi. 

informācijas atklāšana: 
21. SGS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuran
ceContractsInitiallyRecognise
dAbstract 

Informācijas atklāšana par 
sākotnēji atzīto apdrošināšanas 
līgumu ietekmi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuran
ceContractsInitiallyRecognise
dExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
sākotnēji atzīto apdrošināšanas 
līgumu ietekmi [text block] 

Informācijas atklāšana par sākotnēji atzīto apdrošināšanas 
līgumu ietekmi pārskata periodā. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 107. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/234 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuran
ceContractsInitiallyRecogni
sedLineItems 

Informācijas atklāšana par 
sākotnēji atzīto apdrošināšanas 
līgumu ietekmi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuran
ceContractsInitiallyRecogni
sedTable 

table Informācijas atklāšana par 
sākotnēji atzīto apdrošināšanas 
līgumu ietekmi [table] 

Grafiks informācijas atklāšana par sākotnēji atzīto apdro 
šināšanas līgumu ietekmi pārskata periodā. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 107. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz 
peļņu vai zaudējumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz 
peļņu vai zaudējumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikā
cijas ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta e) 
apakšpunkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForAssociate
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz 
peļņu vai zaudējumiem 
asociētajiem uzņēmumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForAssociate
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz 
peļņu vai zaudējumiem 
asociētajiem uzņēmumiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikā
cijas ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem asociētajiem uzņē
mumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkts – Spēkā no 
9. SFPS pirmās piemērošanas 
reizes 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForAssocia
tesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz 
peļņu vai zaudējumiem 
asociētajiem uzņēmumiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForAssocia
tesTable 

table Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz 
peļņu vai zaudējumiem 
asociētajiem uzņēmumiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklājuma 
pieejas pārklasifikācijas ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem 
asociētajiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkts – Spēkā no 
9. SFPS pirmās piemērošanas 
reizes

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/235



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForJointVen
turesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz 
peļņu vai zaudējumiem 
kopuzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForJointVen
turesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz 
peļņu vai zaudējumiem 
kopuzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikā
cijas ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem kopuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkts – Spēkā no 
9. SFPS pirmās piemērošanas 
reizes 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForJointVen
turesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz 
peļņu vai zaudējumiem 
kopuzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForJointVen
turesTable 

table Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz 
peļņu vai zaudējumiem 
kopuzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklājuma 
pieejas pārklasifikācijas ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem 
kopuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkts – Spēkā no 
9. SFPS pirmās piemērošanas 
reizes 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz 
peļņu vai zaudējumiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOver
layApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossTable 

table Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz 
peļņu vai zaudējumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklājuma 
pieejas pārklasifikācijas ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta e) 
apakšpunkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes

LV 
L 429/236 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfEffectsOfChange
sInParentsOwnershipInteres
tInSubsidiaryThatDoNotResul
tInLossOfControlOnEquityAt
tributableToOwnersOfParen
tExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ietekmi, ko izraisa 
mātesuzņēmuma līdzdalības 
daļas izmaiņas 
meitasuzņēmumā, kuru 
rezultātā netiek zaudēta 
kontrole pār pašu kapitālu, kas 
attiecināms uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par grafiku, kurā atspoguļota 
ietekme, ko izraisa mātesuzņēmuma līdzdalības daļas 
izmaiņas meitasuzņēmumā, kuru rezultātā netiek zaudēta 
kontrole pār pašu kapitālu, kas attiecināms uz mātesuz 
ņēmuma īpašniekiem. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 18. punkts 

ifrs-full DisclosureOfEmployeeBenefit
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
darbinieku pabalstiem [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par darbinieku pabalstiem. informācijas atklāšana: 
19. SGS – darbības joma 

ifrs-full DisclosureOfEntitysReportab
leSegmentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
uzņēmuma uzņēmējdarbības 
segmentiem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības segmen
tiem. 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfEventsAfterRe
portingPeriodExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
notikumiem pēc pārskata 
perioda beigām [text block] 

Visas informācijas atklāšana par notikumiem pēc pārskata 
perioda beigām. 

informācijas atklāšana: 
10. SGS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfEvidenceSuppor
tingRecognitionOfDeferredTa
xAssetsDependentOnFuture
TaxableProfitsAndEntityHas
SufferedALossInCurrentOrPre
cedingPeriodExplanatory 

text Apraksts par pierādījumiem, 
kas attaisno atliktā nodokļa 
aktīva atzīšanu, kad 
izmantošana ir atkarīga no 
turpmākās ar nodokli 
apliekamās peļņas, kas 
pārsniedz peļņu no ar nodokli 
apliekamo pagaidu starpību 
apvērses, un uzņēmumam ir 
bijuši zaudējumi jurisdikcijā, uz 
kuru attiecas atliktā nodokļa 
aktīvs 

Apraksts par pierādījumu būtību, kas attaisno atliktā 
nodokļu aktīva atzīšanu, kad: a) atliktā nodokļa aktīva 
izmantošana ir atkarīga no turpmākās ar nodokli aplie
kamās peļņas, kas pārsniedz peļņu no esošo ar nodokli 
apliekamo pagaidu starpību apvērses; un b) uzņēmumam 
ir bijuši zaudējumi pārskata vai iepriekšējā periodā 
nodokļa jurisdikcijā, uz kuru attiecas atliktā nodokļa 
aktīvs. [Skatīt: Pagaidu starpības [member]; Atliktā 
nodokļa aktīvs, kad izmantošana ir atkarīga no turpmākās 
ar nodokli apliekamās peļņas, kas pārsniedz peļņu no ar 
nodokli apliekamo pagaidu starpību apvērses, un uzņē
mumam ir bijuši zaudējumi jurisdikcijā, uz kuru attiecas 
atliktā nodokļa aktīvs] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 82. punkts 

ifrs-full DisclosureOfExpensesByNatu
reExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
izdevumiem pēc veida [text 
block] 

Informācijas atklāšana par izdevumiem pēc veida. [Skatīt: 
Izdevumi pēc veida] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfExpensesExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
izdevumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par izdevumiem. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/237



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfExplorationAn
dEvaluationAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
izpētes un novērtēšanas 
aktīviem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par izpētes un novērtēšanas 
aktīviem. 

informācijas atklāšana: 
6. SFPS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfExtentOfRiskEx
posureEntityManagesForHed
gingRelationshipsDirectlyAf
fectedByInterestRateBenc
hmarkReformExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par riska 
darījumu apjomu, ko 
uzņēmums pārvalda riska 
ierobežošanas attiecībām un 
kuru tieši ietekmē procentu 
likmju etalona reforma [text 
block] 

Informācijas atklāšana par riska darījumu apjomu, ko 
uzņēmums pārvalda riska ierobežošanas attiecībām un 
kuru tieši ietekmē procentu likmju etalona reforma. 

informācijas atklāšana: 
7 SFPS 24.H punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditEx
posuresAbstract 

Informācijas atklāšana par 
ārējām kredītpakāpēm 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditEx
posuresExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ārējām kredītpakāpēm [text 
block] 

Informācijas atklāšana par ārējām kredītpakāpēm. [Skatīt: 
Ārēja kredīta novērtēšana [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG24. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
36. punkta c) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditEx
posuresLineItems 

Informācijas atklāšana par 
ārējām kredītpakāpēm [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditEx
posuresTable 

table Informācijas atklāšana par 
ārējām kredītpakāpēm [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar ārējām kredītpa
kāpēm. 

piemērs: 7. SFPS IG24. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
36. punkta c) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfFactAndExplana
tionWhyDisclosureOfInfor
mationForEachBusinessCom
binationIsImpracticable 

text Skaidrojums par faktu un 
skaidrojums par to, kāpēc nav 
iespējama informācijas 
atklāšana par ieņēmumiem un 
peļņu vai zaudējumiem 

Skaidrojums par faktu un iemeslu, kāpēc nav iespējama 
informācijas atklāšana par iegādātā uzņēmuma un apvie
notā uzņēmuma ieņēmumiem un peļņu (zaudējumiem) 
kopš iegādes datuma, lai gan iegādes datums visai uzņē
mējdarbības apvienošanai, kas notika, bija pārskata 
perioda sākums. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta q) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasu
rementExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējumu 
[text block] 

Visas informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtē
jumu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS – informācijas atklāšana

LV 
L 429/238 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasu
rementOfAssetsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasu
rementOfAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumu [text block] 

Informācijas atklāšana par aktīvu patiesās vērtības novēr
tējumu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasu
rementOfAssetsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasu
rementOfAssetsTable 

table Informācijas atklāšana par 
aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasu
rementOfEquityAbstract 

Informācijas atklāšana par pašu 
kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasu
rementOfEquityExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par pašu 
kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumu [text block] 

Informācijas atklāšana par pašu kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasu
rementOfEquityLineItems 

Informācijas atklāšana par pašu 
kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasu
rementOfEquityTable 

table Informācijas atklāšana par pašu 
kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pašu kapitāla 
patiesās vērtības novērtējumu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasu
rementOfLiabilitiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
saistību patiesās vērtības 
novērtējumu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasu
rementOfLiabilitiesExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
saistību patiesās vērtības 
novērtējumu [text block] 

Informācijas atklāšana par saistību patiesās vērtības novēr
tējumu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/239



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasu
rementOfLiabilitiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
saistību patiesās vērtības 
novērtējumu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasu
rementOfLiabilitiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
saistību patiesās vērtības 
novērtējumu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar saistību patiesās 
vērtības novērtējumu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfEac
hInvestmentInEquityInstru
mentsDesignatedAsMeasure
dAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncomeExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu patieso vērtību 
pašu kapitāla instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos [text 
block] 

Informācijas atklāšana par ieguldījumu patieso vērtību 
pašu kapitāla instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos. [Skatīt: Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru instru
mentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11.A punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFi
nancialAssetsAndFinancialLia
bilitiesAndReclassificationEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
iespējamām atšķirībām starp to 
līgumu uzskaites vērtību un 
patieso vērtību, kas aprakstīti 
7. SFPS 29. punkta b) un c) 
apakšpunktā [text block] 

Informācijas atklāšana par iespējamo atšķirību apmēru 
starp uzskaites vērtību un patieso vērtību: a) ieguldīju
miem kapitāla instrumentos, kuriem nav kotētas tirgus 
cenas aktīvā tirgū, (vai ar šādiem pašu kapitāla instrumen
tiem saistītos atvasinātos instrumentos), kurus novērtē 
izmaksās, jo to patieso vērtību nevar ticami novērtēt; un 
b) līgumiem, kas satur patstāvīgas dalības iezīmi, ja šīs 
iezīmes patieso vērtību nevar ticami novērtēt. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 30. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFi
nancialInstrumentsExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentu patieso 
vērtību [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentu patieso 
vērtību. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]; 
Patiesajā vērtībā [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfIn
vestmentsInEquityInstrument
sDesignatedAsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeAbstract 

Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu patieso vērtību 
pašu kapitāla instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfIn
vestmentsInEquityInstrument
sDesignatedAsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeLineItems 

Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu patieso vērtību 
pašu kapitāla instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
L 429/240 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfIn
vestmentsInEquityInstrument
sDesignatedAsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeTable 

table Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu patieso vērtību 
pašu kapitāla instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar ieguldījumu 
patieso vērtību pašu kapitāla instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11.A punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPla
nAssetsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
plāna aktīvu patieso vērtību 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPla
nAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
plāna aktīvu patieso vērtību 
[text block] 

Informācijas atklāšana par definētu pabalstu plāna aktīvu 
patieso vērtību. [Skatīt: Plāna aktīvi [member] Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 142. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPla
nAssetsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
plāna aktīvu patieso vērtību 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPla
nAssetsTable 

table Informācijas atklāšana par 
plāna aktīvu patieso vērtību 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar definētu 
pabalstu plāna aktīvu patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 142. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfI
temsUsedAsDeemedCostAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
posteņu patiesajām vērtībām, 
kuras izmanto par domātajām 
izmaksām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfI
temsUsedAsDeemedCostEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
posteņu patiesajām vērtībām, 
kuras izmanto par domātajām 
izmaksām [text block] 

Informācijas atklāšana par patiesajām vērtībām, kuras 
uzņēmuma atbilstoši SFPS sagatavotajā sākuma finanšu 
stāvokļa pārskatā izmanto par pamatlīdzekļu, ieguldījuma 
īpašuma vai nemateriālo aktīvu posteņu domātajām 
izmaksām. [Skatīt: Pamatlīdzekļi; Ieguldījuma īpašums; 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 30. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfI
temsUsedAsDeemedCostLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
posteņu patiesajām vērtībām, 
kuras izmanto par domātajām 
izmaksām [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfI
temsUsedAsDeemedCostTable 

table Informācijas atklāšana par 
posteņu patiesajām vērtībām, 
kuras izmanto par domātajām 
izmaksām [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar posteņu patie
sajām vērtībām, kuras uzņēmuma atbilstoši SFPS sagata
votajos pirmajos finanšu pārskatos izmanto par domā
tajām izmaksām. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 30. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/241



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFeeAndCommis
sionIncomeExpenseExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
maksu un komisijas naudas 
ienākumiem (izdevumiem) 
[text block] 

Informācijas atklāšana par maksu un komisijas naudas 
ienākumiem (izdevumiem). [Skatīt: Maksu un komisijas 
naudas ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinanceCostEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu izmaksām [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu izmaksām. [Skatīt: 
Finanšu izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinanceInco
meExpenseExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu ienākumiem 
(izmaksām) [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu ienākumiem (izmak
sām). [Skatīt: Finanšu ienākumi (izmaksas)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinanceInco
meExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu ienākumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu ienākumiem. [Skatīt: 
Finanšu ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sAffectedByAmendment
sToIFRS9ForPrepaymentFea
turesWithNegativeCompensa
tionAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kurus 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sAffectedByAmendment
sToIFRS9ForPrepaymentFea
turesWithNegativeCompensa
tionExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kurus 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu noteikšanu 
grozījumu 9.SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm 
ar negatīvu kompensāciju rezultātā. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sAffectedByAmendment
sToIFRS9ForPrepaymentFea
turesWithNegativeCompensa
tionLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kurus 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
L 429/242 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sAffectedByAmendment
sToIFRS9ForPrepaymentFea
turesWithNegativeCompensa
tionTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kurus 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīvu 
noteikšanu grozījumu 9.SFPS attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompensāciju rezultātā. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sAtDateOfInitialApplicatio
nOfIFRS9Abstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sAtDateOfInitialApplicatio
nOfIFRS9Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem 9. SFPS sākot
nējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42I. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sAtDateOfInitialApplicatio
nOfIFRS9LineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sAtDateOfInitialApplicatio
nOfIFRS9Table 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par finanšu aktīviem 9. 
SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42I. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 7. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sHeldForTradingExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
tirdzniecības nolūkā turētiem 
finanšu aktīviem [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kas klasificēti 
kā tirdzniecības nolūkā turēti. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/243



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktī
viem. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 7. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ThatAreEitherPastDueOrIm
pairedAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuru termiņš 
ir nokavēts vai vērtība 
samazinājusies [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ThatAreEitherPastDueOrIm
pairedExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuru termiņš 
ir nokavēts vai vērtība 
samazinājusies [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuru termiņš 
ir nokavēts vai vērtība samazinājusies. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 37. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ThatAreEitherPastDueOrIm
pairedLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuru termiņš 
ir nokavēts vai vērtība 
samazinājusies [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
ThatAreEitherPastDueOrIm
pairedTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuru termiņš 
ir nokavēts vai vērtība 
samazinājusies [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktī
viem, kuru termiņš ir nokavēts vai vērtība samazinājusies. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 37. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
[text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForAssociatesAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
asociētiem uzņēmumiem 
[abstract]

LV 
L 429/244 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForAssociatesExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
asociētiem uzņēmumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju asociētiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkts – Spēkā no 
9. SFPS pirmās piemērošanas 
reizes 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForAssociatesLineI
tems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
asociētiem uzņēmumiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForAssociatesTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
asociētiem uzņēmumiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktī
viem, kuriem piemēro pārklājuma pieeju asociētiem uzņē
mumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkts – Spēkā no 
9. SFPS pirmās piemērošanas 
reizes 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForJointVenturesAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
kopuzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForJointVenturesEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
kopuzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju kopuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkts – Spēkā no 
9. SFPS pirmās piemērošanas 
reizes 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForJointVenturesLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
kopuzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/245



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedForJointVentures
Table 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
kopuzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktī
viem, kuriem piemēro pārklājuma pieeju kopuzņēmu
miem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkts – Spēkā no 
9. SFPS pirmās piemērošanas 
reizes 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sToWhichOverlayApproachI
sAppliedTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktī
viem, kuriem piemēro pārklājuma pieeju. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
TransferredDuringPeriod
WhichDoNotQualifyForDere
cognitionAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nodotiem finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana nav pilnībā 
pārtraukta [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
TransferredDuringPeriod
WhichDoNotQualifyForDere
cognitionExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nodotiem finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana nav pilnībā 
pārtraukta [text block] 

Informācijas atklāšana par nodotiem finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta. [Skatīt: Nodotie 
finanšu aktīvi, kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42D. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
TransferredDuringPeriod
WhichDoNotQualifyForDere
cognitionLineItems 

Informācijas atklāšana par 
nodotiem finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana nav pilnībā 
pārtraukta [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
L 429/246 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssets
TransferredDuringPeriod
WhichDoNotQualifyForDere
cognitionTable 

table Informācijas atklāšana par 
nodotiem finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana nav pilnībā 
pārtraukta [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par nodotiem finanšu aktī
viem, kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42D. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu instrumentiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsAtFairValueThroughPro
fitOrLossExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentiem, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsByTypeOfInterestRa
teAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentiem pa 
procentu likmes veidiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsByTypeOfInterestRa
teExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentiem pa 
procentu likmes veidiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem pa 
procentu likmes veidiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 39. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsByTypeOfInterestRateLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentiem pa 
procentu likmes veidiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsByTypeOfInterestRate
Table 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentiem pa 
procentu likmes veidiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu instru
mentiem pa procentu likmes veidiem. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 39. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsDesignatedAtFairVa
lueThroughProfitOrLossExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentiem, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/247



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentiem [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem. informācijas atklāšana: 
7. SFPS – darbības joma 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsHeldForTradingExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
tirdzniecības nolūkā turētiem 
finanšu instrumentiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem, kas 
klasificēti kā tirdzniecības nolūkā turēti. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu instrumentiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstru
mentsTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu instrumentiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju 
par finanšu instrumentiem. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 31. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 7. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.K punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili
tiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili
tiesAffectedByAmendment
sToIFRS9ForPrepaymentFea
turesWithNegativeCompensa
tionAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām, kuras 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili
tiesAffectedByAmendment
sToIFRS9ForPrepaymentFea
turesWithNegativeCompensa
tionExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām, kuras 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu saistību noteikšanu 
grozījumu 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm 
ar negatīvu kompensāciju rezultātā. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili
tiesAffectedByAmendment
sToIFRS9ForPrepaymentFea
turesWithNegativeCompensa
tionLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām, kuras 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
L 429/248 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili
tiesAffectedByAmendment
sToIFRS9ForPrepaymentFea
turesWithNegativeCompensa
tionTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām, kuras 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu saistību 
noteikšanu grozījumu 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompensāciju rezultātā. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili
tiesAtDateOfInitialApplicatio
nOfIFRS9Abstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili
tiesAtDateOfInitialApplicatio
nOfIFRS9Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu saistībām 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42I. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili
tiesAtDateOfInitialApplicatio
nOfIFRS9LineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili
tiesAtDateOfInitialApplicatio
nOfIFRS9Table 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu sais
tībām 9. SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42I. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili
tiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu saistībām. [Skatīt: 
Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 7. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili
tiesHeldForTradingExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
tirdzniecības nolūkā turētām 
finanšu saistībām [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu saistībām, kas klasifi
cētas kā tirdzniecības nolūkā turētas. [Skatīt: Finanšu sais
tības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili
tiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabili
tiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu saistī
bām. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 7. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/249



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialRiskMa
nagementExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu riska pārvaldību [text 
block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma finanšu riska 
pārvaldības praksi un politiku. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFirstTimeAdop
tionExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pirmreizēju piemērošanu [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par starptautisko finanšu 
pārskatu standartu pirmreizēju piemērošanu uzņēmumā. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS – informācijas (pārskatu) 
sniegšana un atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfFormsOfFundin
gOfStructuredEntityAndTheir
WeightedaverageLifeExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
strukturēta uzņēmuma 
finansējuma formām un to 
vidējo svērto termiņu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par strukturētu uzņēmumu finan
sējuma formām (piemēram, komerciāli vērtspapīri vai 
vidēja termiņa parādzīmes) un to vidējo svērto termiņu. 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfGeneralAndAd
ministrativeExpenseExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
vispārējiem un 
administratīviem izdevumiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par vispārējiem un administratī
viem izdevumiem. [Skatīt: Administratīvie izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfGeneralHedgeAc
countingExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
vispārējo riska ierobežošanas 
uzskaiti [text block] 

Visas informācijas atklāšana par vispārējo riska ierobežo 
šanas uzskaiti. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS Riska ierobežošanas 
uzskaite 

ifrs-full DisclosureOfGeneralInforma
tionAboutFinancialStatemen
tsExplanatory 

text block Vispārīgas informācijas 
atklāšana par finanšu 
pārskatiem [text block] 

Visas vispārīgas informācijas atklāšana par finanšu pārska
tiem. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 51. punkts 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalA
reasAbstract 

Informācijas atklāšana par 
ģeogrāfiskiem apgabaliem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalA
reasExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ģeogrāfiskiem apgabaliem [text 
block] 

Ģeogrāfiskās informācijas atklāšana. informācijas atklāšana: 
8. SFPS 33. punkts 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalA
reasLineItems 

Informācijas atklāšana par 
ģeogrāfiskiem apgabaliem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalA
reasTable 

table Informācijas atklāšana par 
ģeogrāfiskiem apgabaliem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar ģeogrāfiskiem 
apgabaliem. 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 33. punkts 

ifrs-full DisclosureOfGoingConcer
nExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
darbības turpināšanu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma spēju turpināt 
darbību. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
L 429/250 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfGoodwillExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
nemateriālo vērtību [text block] 

Informācijas atklāšana par nemateriālo vērtību. [Skatīt: 
Nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfGoodwillNotAl
locatedToCashgeneratingUni
tExplanatory 

text Skaidrojums par nemateriālo 
vērtību, kas nav attiecināta uz 
naudu ienesošo vienību 

Skaidrojums par iemesliem, kāpēc nemateriālās vērtības 
daļa, kas iegūta uzņēmējdarbības apvienošanā, nav attieci
nāta uz naudu ienesošo vienību (vienību grupu). [Skatīt: 
Nemateriālā vērtība; Naudu ienesošas vienības [member]; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 133. punkts 

ifrs-full DisclosureOfGovernment
GrantsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
valsts dotācijām [text block] 

Visas informācijas atklāšana par valsts dotācijām. informācijas atklāšana: 
20. SGS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountin
gAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountin
gExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par riska 
ierobežošanas uzskaiti [text 
block] 

Informācijas atklāšana par riska ierobežošanas uzskaiti. informācijas atklāšana: 
7. SFPS 22. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountin
gLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanu [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountin
gTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju 
par riska ierobežošanu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 22. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfHowEntityAggre
gatedInterestsInSimilarEntitie
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par to, 
kā uzņēmums apkopojis 
informāciju par līdzdalību 
līdzīgos uzņēmumos [text 
block] 

Informācijas atklāšana par to, kā uzņēmums apkopojis 
informāciju par līdzdalību līdzīgos uzņēmumos. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B3. punkts 

ifrs-full DisclosureOfHyperinflationa
ryReportingExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārskatu sniegšanu 
hiperinflācijas apstākļos [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par finanšu pārskatu snieg 
šanu valstīs ar hiperinflāciju. 

informācijas atklāšana: 
29. SGS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLos
sAndReversalOfImpairmen
tLossAbstract 

Informācijas atklāšana par 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās un par 
zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērsi 
[abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/251



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLos
sAndReversalOfImpairmen
tLossExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās un par 
zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērsi [text 
block] 

Informācijas atklāšana par zaudējumiem no vērtības sama
zināšanās un par zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērsi. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazinā 
šanos; Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 126. punkts 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLos
sAndReversalOfImpairmen
tLossLineItems 

Informācijas atklāšana par 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās un par 
zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērsi [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLos
sAndReversalOfImpairmen
tLossTable 

table Informācijas atklāšana par 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās un par 
zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērsi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar zaudējumiem no 
vērtības samazināšanās un par zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērsi. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 126. punkts 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLos
sRecognisedOrReversedAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās naudu ienesošai 
vienībai [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLos
sRecognisedOrReversedLineI
tems 

Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās naudu ienesošai 
vienībai [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLos
sRecognisedOrReversedTable 

table Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās naudu ienesošai 
vienībai [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar atzītiem vai 
apvērstiem zaudējumiem no vērtības samazināšanās 
naudu ienesošai vienībai. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentO
fAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aktīvu vērtības samazināšanos 
[text block] 

Visas informācijas atklāšana par aktīvu vērtības samazinā 
šanos. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfIncomeTaxExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
ienākuma nodokli [text block] 

Visas informācijas atklāšana par ienākuma nodokļiem. informācijas atklāšana: 
12. SGS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasure
mentOfFairValueOfGoodsOr
ServicesReceivedOtherEqui
tyInstrumentsGrantedDurin
gPeriodExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
saņemto preču vai 
pakalpojumu patiesās vērtības 
netiešu novērtēšanu, perioda 
laikā piešķirti citi pašu kapitāla 
instrumenti [text block] 

Informācijas atklāšana par to preču vai pakalpojumu 
patiesās vērtības netiešu novērtēšanu, ar atsauci uz 
piešķirtu pašu kapitāla instrumentu patieso vērtību, kas 
saņemti kā atlīdzība par uzņēmuma citiem pašu kapitāla 
instrumentiem (t. i., kas nav akciju iespējas līgumi). 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/252 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasure
mentOfFairValueOfGoodsOr
ServicesReceivedSharebased
PaymentArrangementsModi
fiedDuringPeriodExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
saņemto preču vai 
pakalpojumu patiesās vērtības 
netiešu novērtēšanu, perioda 
laikā grozītas vienošanās par 
maksājumu ar akcijām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par to preču vai pakalpojumu 
patiesās vērtības netiešu novērtēšanu, ar atsauci uz 
piešķirtu pašu kapitāla instrumentu patieso vērtību, kas 
saņemti kā atlīdzība par uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentiem grozītās vienošanās par maksājumu ar akcijām 
ietvaros. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasure
mentOfFairValueOfGoodsOr
ServicesReceivedShareOp
tionsGrantedDuringPeriodEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
saņemto preču vai 
pakalpojumu patiesās vērtības 
netiešu novērtēšanu, perioda 
laikā piešķirti akciju iespējas 
līgumi [text block] 

Informācijas atklāšana par to preču vai pakalpojumu 
patiesās vērtības netiešu novērtēšanu, ar atsauci uz 
piešķirtu pašu kapitāla instrumentu patieso vērtību, kas 
saņemti kā atlīdzība par uzņēmuma akciju iespējas līgu
miem. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutActivitiesSubjectToRate
RegulationAbstract 

Informācijas atklāšana par 
darbībām, uz ko attiecas likmju 
regulēšana [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutActivitiesSubjectToRate
RegulationExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
darbībām, uz ko attiecas likmju 
regulēšana [text block] 

Informācijas atklāšana par darbībām, uz ko attiecas likmju 
regulēšana. Likmju regulēšana ir sistēma to cenu noteik 
šanai, ko var iekasēt no klientiem par precēm vai pakal
pojumiem, un uz minēto sistēmu attiecas likmju regula
tora uzraudzība un/vai apstiprinājums. 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS Skaidrojums par 
darbībām, uz ko attiecas likmju 
regulēšana 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutActivitiesSubjectToRate
RegulationLineItems 

Informācijas atklāšana par 
darbībām, uz ko attiecas likmju 
regulēšana [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutActivitiesSubjectToRate
RegulationTable 

table Informācijas atklāšana par 
darbībām, uz ko attiecas likmju 
regulēšana [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar darbībām, uz ko 
attiecas likmju regulēšana. 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS Skaidrojums par 
darbībām, uz ko attiecas likmju 
regulēšana 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAgriculturalProduceAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
lauksaimniecības produktiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAgriculturalProduceEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
lauksaimniecības produktiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par lauksaimniecības produktiem. 
Lauksaimniecības produkti ir no uzņēmuma bioloģiska
jiem aktīviem iegūtie produkti. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 46. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/253



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAgriculturalProduceLineI
tems 

Informācijas atklāšana par 
lauksaimniecības produktiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAgriculturalProduceTable 

table Informācijas atklāšana par 
lauksaimniecības produktiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar lauksaimniecības 
produktiem. 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 46. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsRecognisedIn
RelationToRegulatoryDeferra
lAccountBalancesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
summām, kas atzītas saistībā ar 
regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsRecognisedIn
RelationToRegulatoryDeferra
lAccountBalancesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
summām, kas atzītas saistībā ar 
regulatatora noteikto atlikto 
kontu atlikumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par summām, kas atzītas saistībā ar 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumiem. [Skatīt: 
Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS Atzīto summu 
skaidrojums 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsRecognisedIn
RelationToRegulatoryDeferra
lAccountBalancesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
summām, kas atzītas saistībā ar 
regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsRecognisedIn
RelationToRegulatoryDeferra
lAccountBalancesTable 

table Informācijas atklāšana par 
summām, kas atzītas saistībā ar 
regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar summām, kas 
atzītas saistībā ar regulatora noteikto atlikto kontu atliku
miem. 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS Atzīto summu 
skaidrojums 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsThatAffected
StatementOfComprehensi
veIncomeAsResultOfHed
geAccountingAbstract 

Informācijas atklāšana par 
summām, kas ietekmēja 
apvienoto ienākumu pārskatu 
riska ierobežošanas uzskaites 
rezultātā [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsThatAffected
StatementOfComprehensi
veIncomeAsResultOfHed
geAccountingExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
summām, kas ietekmēja 
apvienoto ienākumu pārskatu 
riska ierobežošanas uzskaites 
rezultātā [text block] 

Informācijas atklāšana par summām, kas ietekmēja apvie
noto ienākumu pārskatu riska ierobežošanas uzskaites 
rezultātā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.C punkts

LV 
L 429/254 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsThatAffected
StatementOfComprehensi
veIncomeAsResultOfHed
geAccountingLineItems 

Informācijas atklāšana par 
summām, kas ietekmēja 
apvienoto ienākumu pārskatu 
riska ierobežošanas uzskaites 
rezultātā [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsThatAffected
StatementOfComprehensi
veIncomeAsResultOfHed
geAccountingTable 

table Informācijas atklāšana par 
summām, kas ietekmēja 
apvienoto ienākumu pārskatu 
riska ierobežošanas uzskaites 
rezultātā [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar summām, kas 
ietekmēja apvienoto ienākumu pārskatu riska ierobežo 
šanas uzskaites rezultātā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.C punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutConsolidatedStructure
dEntitiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
konsolidētiem strukturētajiem 
uzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutConsolidatedStructure
dEntitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
konsolidētiem strukturētajiem 
uzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par konsolidētiem strukturētajiem 
uzņēmumiem. [Skatīt: Konsolidēti strukturētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS To risku veids, kuri 
saistīti ar uzņēmuma līdzdalību 
konsolidētos strukturētos 
uzņēmumos 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutConsolidatedStructure
dEntitiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
konsolidētiem strukturētajiem 
uzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutConsolidatedStructure
dEntitiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
konsolidētiem strukturētajiem 
uzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar konsolidētiem 
strukturētajiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS To risku veids, kuri 
saistīti ar uzņēmuma līdzdalību 
konsolidētos strukturētos 
uzņēmumos 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesigna
tedAsMeasuredAtFairValueT
hroughProfitOrLossAbstract 

Informācijas atklāšana par 
kredītriskiem, kas noteikti kā 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/255



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesigna
tedAsMeasuredAtFairValueT
hroughProfitOrLossExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
kredītriskiem, kas noteikti kā 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [text 
block] 

Informācijas atklāšana par kredītriskiem, kas noteikti kā 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24G. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesigna
tedAsMeasuredAtFairValueT
hroughProfitOrLossLineItems 

Informācijas atklāšana par 
kredītriskiem, kas noteikti kā 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesigna
tedAsMeasuredAtFairValueT
hroughProfitOrLossTable 

table Informācijas atklāšana par 
kredītriskiem, kas noteikti kā 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar kredītriskiem, 
kas noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.G punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArises
FromContractsWithinScopeO
fIFRS17Abstract 

Informācijas atklāšana par 
kredītrisku, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArises
FromContractsWithinScopeO
fIFRS17Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
kredītrisku, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma [text 
block] 

Informācijas atklāšana par kredītrisku, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 131. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArises
FromContractsWithinScopeO
fIFRS17LineItems 

Informācijas atklāšana par 
kredītrisku, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArises
FromContractsWithinScopeO
fIFRS17Table 

table Informācijas atklāšana par 
kredītrisku, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai, kas saistīta ar kredītrisku, 
kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 131. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/256 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutDefinedBenefitPlansAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
definētu pabalstu plāniem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutEmployeesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
darbiniekiem [text block] 

Informācijas atklāšana par darbiniekiem. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutEntitysHedgingRelation
shipsDirectlyAffectedByUncer
taintyArisingFromInterestRa
teBenchmarkReformExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
uzņēmuma riska ierobežošanas 
attiecībām, kuras tieši ietekmē 
nenoteiktība, ko rada procentu 
likmju etalona reforma [text 
block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma riska ierobežošanas 
attiecībām, kuras tieši ietekmē nenoteiktība, ko rada 
procentu likmju etalona reforma. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.H punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutExpectedRecognitionOf
ContractualServiceMarginIn
ProfitOrLossAbstract 

Informācijas atklāšana par 
līgumā noteiktās pakalpojuma 
maržas paredzamo atzīšanu 
peļņas un zaudējumu aprēķinā 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutExpectedRecognitionOf
ContractualServiceMarginIn
ProfitOrLossExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
līgumā noteiktās pakalpojuma 
maržas paredzamo atzīšanu 
peļņas un zaudējumu aprēķinā 
[text block] 

Informācijas atklāšana par līgumā noteiktās pakalpojuma 
maržas paredzamo atzīšanu peļņas un zaudējumu aprē 
ķinā. [Skatīt: Līgumā noteiktā pakalpojuma marža [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 109. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutExpectedRecognitionOf
ContractualServiceMarginIn
ProfitOrLossLineItems 

Informācijas atklāšana par 
līgumā noteiktās pakalpojuma 
maržas paredzamo atzīšanu 
peļņas un zaudējumu aprēķinā 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutExpectedRecognitionOf
ContractualServiceMarginIn
ProfitOrLossTable 

table Informācijas atklāšana par 
līgumā noteiktās pakalpojuma 
maržas paredzamo atzīšanu 
peļņas un zaudējumu aprēķinā 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar līgumā noteiktās 
pakalpojuma maržas paredzamo atzīšanu peļņas un 
zaudējumu aprēķinā. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 109. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutInterestsInStructuredEnti
tyExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
līdzdalību strukturētā 
uzņēmumā [text block] 

Kvalitatīvas un kvantitatīvas informācijas atklāšana par 
uzņēmuma līdzdalību strukturētos uzņēmumos, tajā skaitā 
ne tikai, bet arī informāciju par strukturētā uzņēmuma 
veidu, mērķi, lielumu, darbību un finansējumu. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 26. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/257



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutKeyManagementPerson
nelExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
uzņēmuma galveno vadību 
[text block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma galveno vadošo 
personālu. [Skatīt: Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma 
galvenais vadošais personāls [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutLiquidityArrangement
sGuaranteesOrOtherCommit
mentsWithThirdPartiesThat
MayAffectFairValueOrRiskO
fInterestsInStructuredEntitie
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
vienošanos nodrošināt 
likviditāti, garantijām vai citādu 
apņemšanos ar trešām 
personām, kas var ietekmēt 
līdzdalības patieso vērtību 
strukturētos uzņēmumos vai 
risku saistībā ar šādu līdzdalību 
[text block] 

Informācijas atklāšana par vienošanos nodrošināt likvidi
tāti, garantijām vai citādu apņemšanos ar trešām perso
nām, kas var ietekmēt uzņēmuma līdzdalības patieso 
vērtību strukturētos uzņēmumos vai risku saistībā ar 
šādu līdzdalību. [Skatīt: Garantijas [member]] 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutMaturityProfileOfDefi
nedBenefitObligationExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
definēto pabalstu pienākuma 
izmaksas termiņu profilu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par definēto pabalstu pienākuma 
izmaksas termiņu profilu. Tas ietver definēto pabalstu 
pienākuma vidējo svērto ilgumu un var ietvert citu infor
māciju par pabalstu maksājumu laika sadali, piemēram, 
pabalstu maksājumu termiņu analīzi. [Skatīt: Definēto 
pabalstu pienākums, pašreizējā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 147. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutMethodsInputsAndAs
sumptionsUsedForAllocating
TransactionPriceExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
metodēm, datiem un 
pieņēmumiem, kas izmantoti 
darījuma cenas piešķiršanai 
[text block] 

Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmu
miem, kas izmantoti darījuma cenas piešķiršanai līgumos 
ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 126. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutMethodsInputsAndAs
sumptionsUsedForAssessing
WhetherEstimateOfVariable
ConsiderationIsConstraine
dExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
metodēm, datiem un 
pieņēmumiem, kas izmantoti, 
lai novērtētu, vai mainīgā 
apsvēruma aplēse ir ierobežota 
[text block] 

Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmu
miem, kas izmantoti, lai novērtētu, vai mainīgā apsvēruma 
aplēse ir ierobežota. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 126. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutMethodsInputsAndAs
sumptionsUsedForDetermi
ningTransactionPriceExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
metodēm, datiem un 
pieņēmumiem, kas izmantoti 
darījuma cenas noteikšanai 
[text block] 

Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmu
miem, kas izmantoti darījuma cenas noteikšanai līgumos 
ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 126. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/258 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutMethodsInputsAndAs
sumptionsUsedForMeasurin
gObligationsForReturnsRefun
dsAndOtherSimilarObliga
tionsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
metodēm, datiem un 
pieņēmumiem, kas izmantoti, 
lai novērtētu pienākumus 
attiecībā uz atgriešanu, 
atlīdzināšanu un citus līdzīgus 
pienākumus [text block] 

Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmu
miem, kas izmantoti, lai novērtētu pienākumus attiecībā 
uz atgriešanu, atlīdzināšanu un citus līdzīgus pienākumus 
līgumos ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 126. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForAs
sociatesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju asociētajiem 
uzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForAs
sociatesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju asociētajiem 
uzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par pārklājuma pieeju asociētajiem 
uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkts – Spēkā no 
9. SFPS pirmās piemērošanas 
reizes 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForAs
sociatesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju asociētajiem 
uzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForAs
sociatesTable 

table Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju asociētajiem 
uzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklājuma 
pieeju asociētajiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkts – Spēkā no 
9. SFPS pirmās piemērošanas 
reizes 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForJoin
tVenturesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju 
kopuzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForJoin
tVenturesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju 
kopuzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par pārklājuma pieeju kopuzņēmu
miem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkts – Spēkā no 
9. SFPS pirmās piemērošanas 
reizes 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForJoin
tVenturesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju 
kopuzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/259



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForJoin
tVenturesTable 

table Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju 
kopuzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklājuma 
pieeju kopuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkts – Spēkā no 
9. SFPS pirmās piemērošanas 
reizes 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionFro
mIFRS9ForAssociatesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS asociētiem uzņēmumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionFro
mIFRS9ForAssociatesExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS asociētiem uzņēmumiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS asociētiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.J punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionFro
mIFRS9ForAssociatesLineI
tems 

Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS asociētiem uzņēmumiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionFro
mIFRS9ForAssociatesTable 

table Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS asociētiem uzņēmumiem 
[table] 

Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS asociētiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.J punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionFro
mIFRS9ForJointVenturesAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS kopuzņēmumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionFro
mIFRS9ForJointVenturesEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS kopuzņēmumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS kopuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.J punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionFro
mIFRS9ForJointVenturesLineI
tems 

Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS kopuzņēmumiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionFro
mIFRS9ForJointVenturesTable 

table Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS kopuzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pagaidu atbrīvo
jumu no 9. SFPS kopuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.J punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/260 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTermsAndConditionsOf
HedgingInstrumentsAndHow
TheyAffectFutureCashFlow
sAbstract 

Informācijas atklāšana par riska 
ierobežošanas instrumentu 
noteikumiem un nosacījumiem 
un to, kā tie ietekmē 
turpmākās naudas plūsmas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTermsAndConditionsOf
HedgingInstrumentsAndHow
TheyAffectFutureCashFlow
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par riska 
ierobežošanas instrumentu 
noteikumiem un nosacījumiem 
un to, kā tie ietekmē 
turpmākās naudas plūsmas 
[text block] 

Informācijas atklāšana par riska ierobežošanas instru
mentu noteikumiem un nosacījumiem un to, kā tie 
ietekmē turpmākās naudas plūsmas. [Skatīt: Riska ierobe 
žošanas instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTermsAndConditionsOf
HedgingInstrumentsAndHow
TheyAffectFutureCashFlowsLi
neItems 

Informācijas atklāšana par riska 
ierobežošanas instrumentu 
noteikumiem un nosacījumiem 
un to, kā tie ietekmē 
turpmākās naudas plūsmas 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTermsAndConditionsOf
HedgingInstrumentsAndHow
TheyAffectFutureCashFlow
sTable 

table Informācijas atklāšana par riska 
ierobežošanas instrumentu 
noteikumiem un nosacījumiem 
un to, kā tie ietekmē 
turpmākās naudas plūsmas 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar riska ierobežo 
šanas instrumentu noteikumiem un nosacījumiem un to, 
kā tie ietekmē turpmākās naudas plūsmas. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedStructure
dEntitiesControlledByInves
tmentEntityAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem, kurus kontrolē 
ieguldījumu sabiedrība 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedStructure
dEntitiesControlledByInves
tmentEntityExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem, kurus kontrolē 
ieguldījumu sabiedrība [text 
block] 

Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem, kurus kontrolē ieguldījumu sabiedrība. 
[Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabied
rībām [text block]; Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19.F punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/261



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedStructure
dEntitiesControlledByInves
tmentEntityLineItems 

Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem, kurus kontrolē 
ieguldījumu sabiedrība [line 
ietems] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedStructure
dEntitiesControlledByInves
tmentEntityTable 

table Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem, kurus kontrolē 
ieguldījumu sabiedrība [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nekonsolidētiem 
strukturētiem uzņēmumiem, kurus kontrolē ieguldījumu 
sabiedrība. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19.F punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedSubsidia
riesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem 
meitasuzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedSubsidia
riesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem 
meitasuzņēmumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem meitasuzņē
mumiem. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19.B punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedSubsidia
riesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem 
meitasuzņēmumiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedSubsidia
riesTable 

table Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem 
meitasuzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nekonsolidētiem 
meitasuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19.B punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentLos
sRecognisedOrReversedForIn
dividualAssetOrCashgenera
tingUnitAbstract 

Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās atsevišķam 
aktīvam vai naudu ienesošai 
vienībai [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentLos
sRecognisedOrReversedForIn
dividualAssetOrCashgenera
tingUnitExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās atsevišķam 
aktīvam vai naudu ienesošai 
vienībai [text block] 

Informācijas atklāšana par atsevišķu aktīvu (tajā skaitā 
nemateriālo vērtību) vai naudu ienesošo vienību, par 
kuru ir atzīti vai apvērsti zaudējumi no vērtības samazi
nāšanās. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos; Zaudējumu no vērtības samazinā 
šanās apvērse; Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkts

LV 
L 429/262 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentLos
sRecognisedOrReversedForIn
dividualAssetOrCashgenera
tingUnitLineItems 

Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās atsevišķam 
aktīvam vai naudu ienesošai 
vienībai [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentLos
sRecognisedOrReversedForIn
dividualAssetOrCashgenera
tingUnitTable 

table Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās atsevišķam 
aktīvam vai naudu ienesošai 
vienībai [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar atsevišķu aktīvu 
vai naudu ienesošo vienību, par kuru ir atzīti vai apvērsti 
zaudējumi no vērtības samazināšanās. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rIndividualAssetOrCashgene
ratingUnitWithSignificantA
mountOfGoodwillOrIntangib
leAssetsWithIndefiniteUseful
LivesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
naudu ienesošām vienībām 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rIndividualAssetOrCashgene
ratingUnitWithSignificantA
mountOfGoodwillOrIntangib
leAssetsWithIndefiniteUseful
LivesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
naudu ienesošām vienībām 
[text block] 

Informācijas atklāšana par naudu ienesošām vienībām. 
[Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rIndividualAssetOrCashgene
ratingUnitWithSignificantA
mountOfGoodwillOrIntangib
leAssetsWithIndefiniteUseful
LivesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
naudu ienesošām vienībām 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rIndividualAssetOrCashgene
ratingUnitWithSignificantA
mountOfGoodwillOrIntangib
leAssetsWithIndefiniteUseful
LivesTable 

table Informācijas atklāšana par 
naudu ienesošām vienībām 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar naudu iene
sošām vienībām. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/263



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffi
cientToPermitReconciliatio
nOfClassesDeterminedForFair
ValueMeasurementToLineI
temsInStatementOfFinancial
PositionAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana, kas ir 
pietiekama, lai klases, kuras 
noteiktas patiesās vērtības 
novērtēšanai, varētu saskaņot 
ar rindas posteņiem finanšu 
stāvokļa pārskatā, aktīvi [text 
block] 

Informācijas atklāšana, kas ir pietiekama, lai aktīvu klases, 
kuras noteiktas patiesās vērtības novērtēšanai, varētu 
saskaņot ar rindas posteņiem finanšu stāvokļa pārskatā. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 94. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffi
cientToPermitReconciliatio
nOfClassesDeterminedForFair
ValueMeasurementToLineI
temsInStatementOfFinancial
PositionEntitysOwnEquityIns
trumentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana, kas ir 
pietiekama, lai klases, kuras 
noteiktas patiesās vērtības 
novērtēšanai, varētu saskaņot 
ar rindas posteņiem finanšu 
stāvokļa pārskatā, uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti [text 
block] 

Informācijas atklāšana, kas ir pietiekama, lai uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumentu klases, kuras noteiktas patiesās 
vērtības novērtēšanai, varētu saskaņot ar rindas posteņiem 
finanšu stāvokļa pārskatā. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 94. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffi
cientToPermitReconciliatio
nOfClassesDeterminedForFair
ValueMeasurementToLineI
temsInStatementOfFinancial
PositionLiabilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana, kas ir 
pietiekama, lai klases, kuras 
noteiktas patiesās vērtības 
novērtēšanai, varētu saskaņot 
ar rindas posteņiem finanšu 
stāvokļa pārskatā, saistības 
[text block] 

Informācijas atklāšana, kas ir pietiekama, lai saistību 
klases, kuras noteiktas patiesās vērtības novērtēšanai, 
varētu saskaņot ar rindas posteņiem finanšu stāvokļa 
pārskatā. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 94. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationTha
tEnablesUsersOfFinancialSta
tementsToEvaluateChangesIn
LiabilitiesArisingFromFinan
cingActivitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana, kas ļauj 
finanšu pārskatu lietotājiem 
novērtēt saistību izmaiņas, kas 
izriet no finansēšanas darbībām 
[text block] 

Informācijas atklāšana, kas ļauj finanšu pārskatu lietotā
jiem novērtēt saistību izmaiņas, kas izriet no finansēšanas 
darbībām, tajā skaitā gan izmaiņas, kas izriet no naudas 
plūsmām, gan no bezskaidras naudas līdzekļiem izrietošas 
izmaiņas. [Skatīt: Saistības, kas izriet no finansēšanas 
darbībām] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 44.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicatio
nOfStandardsOrInterpreta
tionsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
standartu vai interpretāciju 
sākotnējo piemērošanu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicatio
nOfStandardsOrInterpreta
tionsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
standartu vai interpretāciju 
sākotnējo piemērošanu [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
L 429/264 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicatio
nOfStandardsOrInterpreta
tionsTable 

table Informācijas atklāšana par 
standartu vai interpretāciju 
sākotnējo piemērošanu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar standartu vai 
interpretāciju sākotnējo piemērošanu. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 28. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod
sUsedToMeasureContract
sWithinScopeOfIFRS17Abs
tract 

Informācijas atklāšana par 
datiem, kuri izmantoti 
metodēs, ar kurām novērtēti 
līgumi, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod
sUsedToMeasureContract
sWithinScopeOfIFRS17Expla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
datiem, kuri izmantoti 
metodēs, ar kurām novērtēti 
līgumi, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma [text 
block] 

Informācijas atklāšana par datiem, kuri izmantoti meto
dēs, ar kurām novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod
sUsedToMeasureContract
sWithinScopeOfIFRS17LineI
tems 

Informācijas atklāšana par 
datiem, kuri izmantoti 
metodēs, ar kurām novērtēti 
līgumi, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethod
sUsedToMeasureContract
sWithinScopeOfIFRS17Table 

table Informācijas atklāšana par 
datiem, kuri izmantoti 
metodēs, ar kurām novērtēti 
līgumi, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar datiem, kuri 
izmantoti metodēs, ar kurām novērtēti līgumi, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfInstrumentsWit
hPotentialFutureDilutiveEffec
tNotIncludedInCalculationOf
DilutedEarningsPerShareEx
planatory 

text Apraksts par instrumentiem ar 
nākotnē potenciāli mazinošu 
ietekmi, kas nav iekļauti 
mazinātās peļņas par akciju 
aprēķinā 

Apraksts par instrumentiem (tajā skaitā ar nosacījumiem 
emitējamās akcijas), kas nākotnē potenciāli varētu mazināt 
pamatpeļņu par akciju, bet nav iekļauti mazinātās peļņas 
par akciju aprēķinā, jo attiecīgajā(os) periodā(os) tie ir 
peļņu palielinoši. 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 70. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInsuranceCon
tractsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumiem [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumiem. informācijas atklāšana: 
17. SFPS Informācijas atklāšana – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS – 
informācijas atklāšana – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/265



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInsurancePre
miumRevenueExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas prēmiju 
ieņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas prēmiju ieņē
mumiem. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInsuranceRiskEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas risku [text 
block] 

Informācijas atklāšana par risku, izņemot finanšu risku, 
kas pārnests no apdrošināšanas līguma ņēmēja uz apdro 
šināšanas līguma izdevēju. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par nemateriāliem aktīviem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sAndGoodwillExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem un 
nemateriālo vērtību [text block] 

Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem un 
nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nema
teriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem. informācijas atklāšana: 
38. SGS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par nemateriāliem aktīviem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sMaterialToEntityAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem, kas ir 
būtiski uzņēmumam [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sMaterialToEntityExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem, kas ir 
būtiski uzņēmumam [text 
block] 

Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem, kas ir 
būtiski uzņēmumam. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas ir 
būtiski uzņēmumam] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sMaterialToEntityLineItems 

Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem, kas ir 
būtiski uzņēmumam [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sMaterialToEntityTable 

table Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem, kas ir 
būtiski uzņēmumam [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nemateriāliem 
aktīviem, kas ir būtiski uzņēmumam. 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par nemateriāliem aktīviem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju 
par nemateriāliem aktīviem. 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkts

LV 
L 429/266 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sWithIndefiniteUsefulLifeAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem ar 
nenoteiktu lietderīgās lietošanas 
laiku [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sWithIndefiniteUsefulLifeEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem ar 
nenoteiktu lietderīgās lietošanas 
laiku [text block] 

Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem ar 
nenoteiktu lietderīgās lietošanas laiku. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi ar nenoteiktu lietderīgās lietošanas laiku] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sWithIndefiniteUsefulLifeLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem ar 
nenoteiktu lietderīgās lietošanas 
laiku [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAsset
sWithIndefiniteUsefulLife
Table 

table Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem ar 
nenoteiktu lietderīgās lietošanas 
laiku [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nemateriāliem 
aktīviem ar nenoteiktu lietderīgās lietošanas laiku. 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInterestExpen
seExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
procentu izdevumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par procentu izdevumiem. [Skatīt: 
Procentu izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInterestInco
meExpenseExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
procentu ienākumiem 
(izdevumiem) [text block] 

Informācijas atklāšana par procentu ienākumiem un izde
vumiem. [Skatīt: Procentu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInterestInco
meExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
procentu ienākumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par procentu ienākumiem. [Skatīt: 
Procentu ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInterestInFun
dsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
līdzdalību fondos [text block] 

Visas informācijas atklāšana par uzņēmuma līdzdalību 
likvidācijas, atjaunošanas un vides rehabilitācijas fondos. 

informācijas atklāšana: 
5. SFPIK Vienprātība 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInAsso
ciatesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
līdzdalību asociētajos 
uzņēmumos [text block] 

Informācijas atklāšana par līdzdalību asociētajos uzņēmu
mos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 2. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInJoin
tArrangementsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
līdzdalību kopīgās struktūrās 
[text block] 

Informācijas atklāšana par līdzdalību kopīgās struktūrās. 
Kopīga struktūra ir struktūra, kuru kopīgi kontrolē divas 
vai vairākas puses.. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 2. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInOthe
rEntitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
līdzdalību citos uzņēmumos 
[text block] 

Visas informācijas atklāšana par līdzdalību citos uzņēmu
mos. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 1. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInSubsi
diariesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
līdzdalību meitasuzņēmumos 
[text block] 

Informācijas atklāšana par līdzdalību meitasuzņēmumos. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 2. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/267



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInUn
consolidatedStructuredEntitie
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
līdzdalību nekonsolidētos 
strukturētos uzņēmumos [text 
block] 

Informācijas atklāšana par līdzdalību strukturētos uzņē
mumos, kurus uzņēmums nekontrolē (nekonsolidētos 
strukturētos uzņēmumos). [Skatīt: Nekonsolidēti struktu
rētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 2. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DisclosureOfInterimFinancial
ReportingExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
starpperioda finanšu pārskatu 
sniegšanu [text block] 

Visas informācijas atklāšana par starpperioda finanšu 
pārskatu sniegšanu. 

informācijas atklāšana: 
34. SGS Starpperioda finanšu 
pārskata saturs 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditEx
posuresAbstract 

Informācijas atklāšana par 
iekšējām kredītpakāpēm 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditEx
posuresExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
iekšējām kredītpakāpēm [text 
block] 

Informācijas atklāšana par iekšējām kredītpakāpēm. [Ska
tīt: Iekšēja kredīta novērtēšana [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG25. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
36. punkta c) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditEx
posuresLineItems 

Informācijas atklāšana par 
iekšējām kredītpakāpēm [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditEx
posuresTable 

table Informācijas atklāšana par 
iekšējām kredītpakāpēm [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar iekšējām kredīt
pakāpēm. 

piemērs: 7. SFPS IG25. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
36. punkta c) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfInventoriesExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
krājumiem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par krājumiem. informācijas atklāšana: 
2. SGS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentCon
tractsLiabilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu līgumu saistībām 
[text block] 

Informācijas atklāšana par ieguldījumu līgumu saistībām. 
[Skatīt: Ieguldījumu līgumu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentEnti
tiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu sabiedrībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām. Iegul
dījumu sabiedrība ir uzņēmums, kas: a) iegūst līdzekļus no 
viena vai vairākiem ieguldītājiem, lai šim/šiem ieguldītā
jam(-iem) sniegtu ieguldījumu pārvaldības pakalpojumus; 
b) savam/saviem ieguldītājam(-iem) apsola, ka tā uzņēmēj
darbības mērķis ir ieguldīt līdzekļus tikai, lai gūtu ieņē
mumus no kapitāla vērtības pieauguma, ienākumus no 
ieguldījumiem vai abus minētos; un c) novērtē un vērtē 
gandrīz visu savu ieguldījumu rezultātus patiesajā vērtībā. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS Ieguldījumu sabiedrības 
statuss

LV 
L 429/268 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentPro
pertyAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par ieguldījuma īpašumu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentPro
pertyExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieguldījuma īpašumu [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par ieguldījuma īpašumu. informācijas atklāšana: 
40. SGS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentPro
pertyLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par ieguldījuma īpašumu [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentPro
pertyTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par ieguldījuma īpašumu 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju 
par ieguldījuma īpašumu. 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 32.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsAc
countedForUsingEquityMetho
dExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieguldījumiem, kas uzskaitīti 
saskaņā ar pašu kapitāla 
metodi [text block] 

Informācijas atklāšana par ieguldījumiem, kas uzskaitīti 
saskaņā ar pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsOt
herThanInvestmentsAccoun
tedForUsingEquityMethodEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieguldījumiem, kuri nav 
ieguldījumi, kas uzskaitīti 
saskaņā ar pašu kapitāla 
metodi [text block] 

Informācijas atklāšana par ieguldījumiem, kuri nav iegul
dījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi. 
[Skatīt: Ieguldījumi, kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti 
saskaņā ar pašu kapitāla metodi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfIssuedCapitalEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
emitēto kapitālu [text block] 

Informācijas atklāšana par emitēto kapitālu. [Skatīt: Emitē
tais kapitāls] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfJointOperation
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
kopīgām darbībām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfJointOperation
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
kopīgām darbībām [text block] 

Informācijas atklāšana par kopīgām darbībām. [Skatīt: 
Kopīgas darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B4. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfJointOperation
sLineItems 

Informācijas atklāšana par 
kopīgām darbībām [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfJointOperation
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
kopīgām darbībām [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar kopīgām darbī
bām. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B4. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfJointVenture
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
kopuzņēmumiem [abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/269



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
kopuzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par kopuzņēmumiem. [Skatīt: 
Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B4. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
kopuzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfJointVentures
Table 

table Informācijas atklāšana par 
kopuzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar kopuzņēmu
miem. 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B4. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfLeasePrepaymen
tsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nomas priekšapmaksu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par nomas priekšapmaksu. [Skatīt: 
Priekšapmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfLeasesExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
nomām [text block] 

Visas informācijas atklāšana par nomām. informācijas atklāšana: 
16. SFPS Uzrādīšana, 
informācijas atklāšana: 
16. SFPS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasu
redAtFairValueAndIssuedWit
hInseparableThirdpartyCredi
tEnhancementAbstract 

Informācijas atklāšana par 
saistībām, ko novērtē patiesajā 
vērtībā un emitē kopā ar 
neatdalāmu trešās personas 
kredītkvalitātes uzlabojumu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasu
redAtFairValueAndIssuedWit
hInseparableThirdpartyCredi
tEnhancementExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
saistībām, ko novērtē patiesajā 
vērtībā un emitē kopā ar 
neatdalāmu trešās personas 
kredītkvalitātes uzlabojumu 
[text block] 

Informācijas atklāšana par saistībām, ko novērtē patiesajā 
vērtībā un emitē kopā ar neatdalāmu trešās personas 
kredītkvalitātes uzlabojumu. [Skatīt: Saistības, ko novērtē 
patiesajā vērtībā un emitē kopā ar neatdalāmu trešās 
personas kredītkvalitātes uzlabojumu [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 98. punkts 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasu
redAtFairValueAndIssuedWit
hInseparableThirdpartyCredi
tEnhancementLineItems 

Informācijas atklāšana par 
saistībām, ko novērtē patiesajā 
vērtībā un emitē kopā ar 
neatdalāmu trešās personas 
kredītkvalitātes uzlabojumu 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
L 429/270 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasu
redAtFairValueAndIssuedWit
hInseparableThirdpartyCredi
tEnhancementTable 

table Informācijas atklāšana par 
saistībām, ko novērtē patiesajā 
vērtībā un emitē kopā ar 
neatdalāmu trešās personas 
kredītkvalitātes uzlabojumu 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai attiecībā uz saistībām, ko 
novērtē patiesajā vērtībā un emitē kopā ar neatdalāmu 
trešās personas kredītkvalitātes uzlabojumu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 98. punkts 

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRiskEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
likviditātes risku [text block] 

Informācijas atklāšana par likviditātes risku. [Skatīt: Likvi
ditātes risks [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRiskO
fInsuranceContractsExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu 
likviditātes risku [text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu likvidi
tātes risku. [Skatīt: Likviditātes risks [member]; Apdroši
nāšanas līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAdvan
cesToBanksExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aizdevumiem un avansiem 
bankām [text block] 

Informācijas atklāšana par aizdevumiem un avansiem 
bankām. [Skatīt: Aizdevumi un avansi bankām] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAdvan
cesToCustomersExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aizdevumiem un avansiem 
klientiem [text block] 

Informācijas atklāšana par aizdevumiem un avansiem 
klientiem. [Skatīt: Aizdevumi un avansi klientiem] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomer
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
lielākajiem klientiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomer
sLineItems 

Informācijas atklāšana par 
lielākajiem klientiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomer
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
lielākajiem klientiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar uzņēmuma lielā
kajiem klientiem. 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 34. punkts 

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
tirgus risku [text block] 

Informācijas atklāšana par tirgus risku. [Skatīt: Tirgus risks 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskOfIn
suranceContractsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu tirgus 
risku [text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu tirgus 
risku. [Skatīt: Tirgus risks [member]; Apdrošināšanas 
līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/271



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForDerivativeFinancialLiabili
tiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
atvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForDerivativeFinancialLiabili
tiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
atvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForDerivativeFinancialLiabili
tiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
atvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar atvasināto 
finanšu saistību termiņanalīzi. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 39. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForFinancialAssetsHeldForMa
nagingLiquidityRiskAbstract 

Informācijas atklāšana par 
likviditātes riska pārvaldībai 
turēto finanšu aktīvu 
termiņanalīzi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForFinancialAssetsHeldForMa
nagingLiquidityRiskExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
likviditātes riska pārvaldībai 
turēto finanšu aktīvu 
termiņanalīzi [text block] 

Informācijas atklāšana par likviditātes riska pārvaldībai 
turēto finanšu aktīvu termiņanalīzi. [Skatīt: Finanšu aktīvi; 
Likviditātes risks [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B11E. punkts 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForFinancialAssetsHeldForMa
nagingLiquidityRiskLineItems 

Informācijas atklāšana par 
likviditātes riska pārvaldībai 
turēto finanšu aktīvu 
termiņanalīzi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForFinancialAssetsHeldForMa
nagingLiquidityRiskTable 

table Informācijas atklāšana par 
likviditātes riska pārvaldībai 
turēto finanšu aktīvu 
termiņanalīzi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar likviditātes riska 
pārvaldībai turēto finanšu aktīvu termiņanalīzi. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B11E. punkts

LV 
L 429/272 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForLiquidityRiskThatArises
FromContractsWithinScopeO
fIFRS17Abstract 

Informācijas atklāšana par tāda 
likviditātes riska termiņanalīzi, 
kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForLiquidityRiskThatArises
FromContractsWithinScopeO
fIFRS17Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par tāda 
likviditātes riska termiņanalīzi, 
kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma [text block] 

Informācijas atklāšana par tāda likviditātes riska termiņa
nalīzi, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 132. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForLiquidityRiskThatArises
FromContractsWithinScopeO
fIFRS17LineItems 

Informācijas atklāšana par tāda 
likviditātes riska termiņanalīzi, 
kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForLiquidityRiskThatArises
FromContractsWithinScopeO
fIFRS17Table 

table Informācijas atklāšana par tāda 
likviditātes riska termiņanalīzi, 
kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par tāda likviditātes riska 
termiņanalīzi, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 132. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForNonderivativeFinancialLia
bilitiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
neatvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForNonderivativeFinancialLia
bilitiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
neatvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysis
ForNonderivativeFinancialLia
bilitiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
neatvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar neatvasināto 
finanšu saistību termiņanalīzi. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 39. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/273



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfFinanceLeasePaymentsRe
ceivableAbstract 

Informācijas atklāšana par 
saņemamo finanšu nomas 
maksājumu termiņanalīzi 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfFinanceLeasePaymentsRe
ceivableExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
saņemamo finanšu nomas 
maksājumu termiņanalīzi [text 
block] 

Informācijas atklāšana par saņemamo finanšu nomas 
maksājumu termiņanalīzi. Finanšu noma ir noma, kas 
būtībā nodod visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas 
pamatā esošā aktīva īpašumtiesībām. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 94. punkts 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfFinanceLeasePaymentsRe
ceivableLineItems 

Informācijas atklāšana par 
saņemamo finanšu nomas 
maksājumu termiņanalīzi [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfFinanceLeasePaymentsRe
ceivableTable 

table Informācijas atklāšana par 
saņemamo finanšu nomas 
maksājumu termiņanalīzi 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar saņemamo 
finanšu nomas maksājumu termiņanalīzi. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 94. punkts 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfOperatingLeasePaymen
tsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
operatīvās nomas maksājumu 
termiņanalīzi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfOperatingLeasePaymen
tsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
operatīvās nomas maksājumu 
termiņanalīzi [text block] 

Informācijas atklāšana par operatīvās nomas maksājumu 
termiņanalīzi. Operatīvā noma ir noma, kas nenodod 
būtībā visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā 
esošā aktīva īpašuma tiesībām. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 97. punkts 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfOperatingLeasePayment
sLineItems 

Informācijas atklāšana par 
operatīvās nomas maksājumu 
termiņanalīzi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
L 429/274 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfOperatingLeasePayment
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
operatīvās nomas maksājumu 
termiņanalīzi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar operatīvās 
nomas maksājumu termiņanalīzi. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 97. punkts 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfUndiscountedCashOut
flowsToRepurchaseDerecogni
sedFinancialAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nediskontēto izejošo naudas 
plūsmu termiņanalīzi, lai 
atpirktu finanšu aktīvus, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, vai citas 
summas, kas maksājamas 
uzņēmumam, kuram tiek 
nodots aktīvs, saistībā ar 
nodotajiem aktīviem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par to nediskontēto izejošo naudas 
plūsmu termiņanalīzi, kas varētu būt vajadzīgas, lai 
atpirktu finanšu aktīvus, kuru atzīšana ir pārtraukta, vai 
citas summas, kas maksājamas uzņēmumam, kuram tiek 
nodots aktīvs, saistībā ar nodotajiem aktīviem, uzrādot 
atlikušos līgumu termiņus attiecībā uz uzņēmuma turp
māku iesaistīšanos. [Skatīt: Nediskontētā izejošā naudas 
plūsma, kas vajadzīga, lai atpirktu finanšu aktīvus, kuru 
atzīšana ir pārtraukta; Citas summas, kas maksājamas 
pārveduma saņēmējam saistībā ar nodotajiem aktīviem] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42E. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfUndiscountedCashOut
flowsToRepurchaseDerecogni
sedFinancialAssetsOrAmount
sPayableToTransfereeInRes
pectOfTransferredAssetsAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
nediskontēto izejošo naudas 
plūsmu termiņanalīzi, lai 
atpirktu finanšu aktīvus, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, vai citas 
summas, kas maksājamas 
uzņēmumam, kuram tiek 
nodots aktīvs, saistībā ar 
nodotajiem aktīviem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfUndiscountedCashOut
flowsToRepurchaseDerecogni
sedFinancialAssetsOrAmount
sPayableToTransfereeInRes
pectOfTransferredAssetsLineI
tems 

Informācijas atklāšana par 
nediskontēto izejošo naudas 
plūsmu termiņanalīzi, lai 
atpirktu finanšu aktīvus, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, vai citas 
summas, kas maksājamas 
uzņēmumam, kuram tiek 
nodots aktīvs, saistībā ar 
nodotajiem aktīviem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/275



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysi
sOfUndiscountedCashOut
flowsToRepurchaseDerecogni
sedFinancialAssetsOrAmount
sPayableToTransfereeInRes
pectOfTransferredAssetsTable 

table Informācijas atklāšana par 
nediskontēto izejošo naudas 
plūsmu termiņanalīzi, lai 
atpirktu finanšu aktīvus, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, vai citas 
summas, kas maksājamas 
uzņēmumam, kuram tiek 
nodots aktīvs, saistībā ar 
nodotajiem aktīviem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nediskontēto 
izejošo naudas plūsmu termiņanalīzi, lai atpirktu finanšu 
aktīvus, kuru atzīšana ir pārtraukta, vai citas summas, kas 
maksājamas uzņēmumam, kuram tiek nodots aktīvs, sais
tībā ar nodotajiem aktīviem. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42E. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksArisingFromFinancia
lInstrumentsAbstract 

Informācijas atklāšana par to 
risku veidu un apmēru, kas 
izriet no finanšu 
instrumentiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksArisingFromFinancia
lInstrumentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par to 
risku veidu un apmēru, kas 
izriet no finanšu 
instrumentiem [text block] 

Informācijas atklāšana, kas finanšu pārskatu lietotājiem 
ļauj novērtēt no finanšu instrumentiem izrietošo risku 
veidu un apmēru, kuriem uzņēmums ir pakļauts. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 31. punkts 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksArisingFromFinancia
lInstrumentsLineItems 

Informācijas atklāšana par to 
risku veidu un apmēru, kas 
izriet no finanšu 
instrumentiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksArisingFromFinancia
lInstrumentsTable 

table Informācijas atklāšana par to 
risku veidu un apmēru, kas 
izriet no finanšu 
instrumentiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar to risku veidu 
un apmēru, kas izriet no finanšu instrumentiem. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 33. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 34. punkts 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksArisingFromInsuran
ceContractsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par to 
risku veidu un apmēru, kas 
izriet no apdrošināšanas 
līgumiem [text block] 

Informācijas atklāšana, lai novērtētu no apdrošināšanas 
līgumiem izrietošo risku veidu un apmēru. [Skatīt: Apdro 
šināšanas līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 38. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksThatAriseFromCon
tractsWithinScopeO
fIFRS17Abstract 

Informācijas atklāšana par tādu 
risku veidu un apjomu, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma 
[abstract]

LV 
L 429/276 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksThatAriseFromCon
tractsWithinScopeO
fIFRS17Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par tādu 
risku veidu un apjomu, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma 
[text block] 

Informācijas atklāšana par tādu risku veidu un apjomu, 
kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksThatAriseFromCon
tractsWithinScopeO
fIFRS17LineItems 

Informācijas atklāšana par tādu 
risku veidu un apjomu, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExten
tOfRisksThatAriseFromCon
tractsWithinScopeO
fIFRS17Table 

table Informācijas atklāšana par tādu 
risku veidu un apjomu, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par tādu risku veidu un 
apjomu, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfNatureOfPoten
tialIncomeTaxConsequences
ThatWouldResultFromPay
mentOfDividendExplanatory 

text Apraksts par potenciālo 
ienākuma nodokļa seku veidu, 
kas rastos no dividenžu 
maksājuma 

Apraksts par potenciālo ienākuma nodokļa seku veidu, 
kas rastos no dividenžu maksājuma uzņēmuma akcionā
riem jurisdikcijās, piemēram, tajās, kurās ienākuma 
nodokļus maksā pēc augstākas vai zemākas likmes, ja 
visu neto peļņu vai nesadalīto peļņu vai tās daļu izmaksā 
kā dividendi uzņēmuma akcionāriem, vai ja ienākuma 
nodokļi var būt atgūstami vai maksājami, ja visu neto 
peļņu vai nesadalīto peļņu vai tās daļu izmaksā kā divi
dendi uzņēmuma akcionāriem. [Skatīt: Nesadalītā peļņa] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 82.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfNetAssetValueAt
tributableToUnitholdersExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par uz 
daļu īpašniekiem attiecināmo 
neto aktīvu vērtību [text block] 

Informācijas atklāšana par uz daļu īpašniekiem attieci
nāmo neto aktīvu vērtību. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/277



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBene
fitLiabilityAssetAbstract 

Informācijas atklāšana par 
definētu neto pabalstu 
saistībām (aktīvu) [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBene
fitLiabilityAssetExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
definētu neto pabalstu 
saistībām (aktīvu) [text block] 

Informācijas atklāšana par definētu neto pabalstu sais
tībām (aktīvu). [Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 140. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBene
fitLiabilityAssetLineItems 

Informācijas atklāšana par 
definētu neto pabalstu 
saistībām (aktīvu) [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBene
fitLiabilityAssetTable 

table Informācijas atklāšana par 
definētu neto pabalstu 
saistībām (aktīvu) [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar definētu neto 
pabalstu saistībām (aktīvu). 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 140. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAn
dReinsurersShareForAmoun
tsArisingFromInsuranceCon
tractsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
neto, bruto un 
pārapdrošinātāja daļu par 
summām, kas izriet no 
apdrošināšanas līgumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAn
dReinsurersShareForAmoun
tsArisingFromInsuranceCon
tractsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
neto, bruto un 
pārapdrošinātāja daļu par 
summām, kas izriet no 
apdrošināšanas līgumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par neto un bruto summām un 
pārapdrošinātāja daļu par summām, kas izriet no apdro 
šināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – informācijas 
atklāšana – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAn
dReinsurersShareForAmoun
tsArisingFromInsuranceCon
tractsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
neto, bruto un 
pārapdrošinātāja daļu par 
summām, kas izriet no 
apdrošināšanas līgumiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
L 429/278 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAn
dReinsurersShareForAmoun
tsArisingFromInsuranceCon
tractsTable 

table Informācijas atklāšana par 
neto, bruto un 
pārapdrošinātāja daļu par 
summām, kas izriet no 
apdrošināšanas līgumiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar neto un bruto 
summām un pārapdrošinātāja daļu par summām, kas 
izriet no apdrošināšanas līgumiem. 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – informācijas 
atklāšana – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingE
ventsAfterReportingPerio
dAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nekoriģējošiem notikumiem 
pēc pārskata perioda beigām 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingE
ventsAfterReportingPeriodEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nekoriģējošiem notikumiem 
pēc pārskata perioda beigām 
[text block] 

Informācijas atklāšana par nekoriģējošiem notikumiem 
pēc pārskata perioda beigām. [Skatīt: Nekoriģējoši noti
kumi pēc pārskata perioda beigām [member]] 

informācijas atklāšana: 
10. SGS 21. punkts 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingE
ventsAfterReportingPeriodLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
nekoriģējošiem notikumiem 
pēc pārskata perioda beigām 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingE
ventsAfterReportingPeriod
Table 

table Informācijas atklāšana par 
nekoriģējošiem notikumiem 
pēc pārskata perioda beigām 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nekoriģējošiem 
notikumiem pēc pārskata perioda beigām. 

informācijas atklāšana: 
10. SGS 21. punkts 

ifrs-full DisclosureOfNoncontrollin
gInterestsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nekontrolējošo līdzdalību [text 
block] 

Informācijas atklāšana par nekontrolējošo līdzdalību. [Ska
tīt: Nekontrolējoša līdzdalība] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAs
setsHeldForSaleAndDisconti
nuedOperationsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārdošanai turētiem ilgtermiņa 
aktīviem un pārtrauktām 
darbībām [text block] 

Visas informācijas atklāšana par pārdošanai turētiem 
ilgtermiņa aktīviem un pārtrauktām darbībām. 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS – informācijas (pārskatu) 
sniegšana un atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAs
setsOrDisposalGroupsClassi
fiedAsHeldForSaleExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ilgtermiņa aktīviem vai 
atsavināšanas grupām, kas 
klasificētas kā pārdošanai 
turētas [text block] 

Informācijas atklāšana par ilgtermiņa aktīviem vai atsavi
nāšanas grupām, kas klasificētas kā turētas pārdošanai. 
[Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/279



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNotesAndOthe
rExplanatoryInformationEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
piezīmēm un citu skaidrojošo 
informāciju [text block] 

Informācijas atklāšana par piezīmēm un citu skaidrojošo 
informāciju pilna finanšu pārskatu komplekta ietvaros. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfNumberAn
dWeightedAverageExercisePri
cesOfOtherEquityInstrumen
tsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par citu 
pašu kapitāla instrumentu 
skaitu un vidējām svērtajām 
norunas cenām [text block] 

Informācijas atklāšana par citu pašu kapitāla instrumentu 
skaitu un vidējām svērtajām norunas cenām (t. i., kas nav 
akciju iespējas līgumi). 

vispārpieņemta prakse: 
2. SFPS 45. punkts 

ifrs-full DisclosureOfNumberAn
dWeightedAverageExercisePri
cesOfShareOptionsExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
akciju iespējas līgumu skaitu 
un vidējām svērtajām norunas 
cenām [text block] 

Informācijas atklāšana par akciju iespējas līgumu skaitu un 
vidējām svērtajām norunas cenām. [Skatīt: Vidējais svērtais 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfNumberAn
dWeightedAverageRemainin
gContractualLifeOfOutstan
dingShareOptionsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu skaitu un vidējo svērto 
atlikušo līguma termiņu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNumberAn
dWeightedAverageRemainin
gContractualLifeOfOutstan
dingShareOptionsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu skaitu un vidējo svērto 
atlikušo līguma termiņu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu skaitu un vidējo svērto atlikušo līguma termiņu. 
[Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfNumberAn
dWeightedAverageRemainin
gContractualLifeOfOutstan
dingShareOptionsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu skaitu un vidējo svērto 
atlikušo līguma termiņu [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfNumberAn
dWeightedAverageRemainin
gContractualLifeOfOutstan
dingShareOptionsTable 

table Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu skaitu un vidējo svērto 
atlikušo līguma termiņu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar apgrozībā esošo 
akciju iespējas līgumu skaitu un vidējo svērto atlikušo 
līguma termiņu. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagin
gCapitalAbstract 

Informācijas atklāšana par 
mērķiem, politiku un 
procesiem kapitāla pārvaldībai 
[abstract]

LV 
L 429/280 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagin
gCapitalExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
mērķiem, politiku un 
procesiem kapitāla pārvaldībai 
[text block] 

Tās informācijas atklāšana, kas finanšu pārskatu lietotā
jiem ļauj novērtēt uzņēmuma mērķus, politiku un 
procesus kapitāla pārvaldībai. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 134. punkts 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagin
gCapitalLineItems 

Informācijas atklāšana par 
mērķiem, politiku un 
procesiem kapitāla pārvaldībai 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagin
gCapitalTable 

table Informācijas atklāšana par 
mērķiem, politiku un 
procesiem kapitāla pārvaldībai 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšana saistībā ar mērķiem, poli
tiku un procesiem kapitāla pārvaldībai. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 136. punkts 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi
nancialAssetsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu ieskaitu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi
nancialAssetsAndFinancialLia
bilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu un finanšu 
saistību ieskaitu [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu un finanšu sais
tību ieskaitu. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS Finanšu aktīvu un 
finanšu saistību ieskaits 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi
nancialAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu ieskaitu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu ieskaitu. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13.C punkts 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi
nancialAssetsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu ieskaitu [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi
nancialAssetsTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu ieskaitu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīvu 
ieskaitu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13.C punkts 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi
nancialLiabilitiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistību ieskaitu 
[abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/281



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi
nancialLiabilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu saistību ieskaitu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu saistību ieskaitu. [Skatīt: 
Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13.C punkts 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi
nancialLiabilitiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistību ieskaitu [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFi
nancialLiabilitiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu saistību ieskaitu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu saistību 
ieskaitu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13.C punkts 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSeg
mentsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
uzņēmējdarbības segmentiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSeg
mentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
uzņēmējdarbības segmentiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības segmentiem. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības segmenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 23. punkts 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSeg
mentsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
uzņēmējdarbības segmentiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSeg
mentsTable 

table Informācijas atklāšana par 
uzņēmējdarbības segmentiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar uzņēmējdarbības 
segmentiem. 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 23. punkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherAssetsEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem aktīviem [text block] 

Informācijas atklāšana par citiem aktīviem. [Skatīt: Citi 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrentAs
setsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem īstermiņa aktīviem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par citiem īstermiņa aktīviem. [Ska
tīt: Citi īstermiņa aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrentLia
bilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citām īstermiņa saistībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par citām īstermiņa saistībām. [Ska
tīt: Citas īstermiņa saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherLiabilitie
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citām saistībām [text block] 

Informācijas atklāšana par citām saistībām. [Skatīt: Citas 
saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncurren
tAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem ilgtermiņa aktīviem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par citiem ilgtermiņa aktīviem. 
[Skatīt: Citi ilgtermiņa aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncurren
tLiabilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citām ilgtermiņa saistībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par citām ilgtermiņa saistībām. 
[Skatīt: Citas ilgtermiņa saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
L 429/282 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatin
gExpenseExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem pamatdarbības 
izdevumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības izdevu
miem. [Skatīt: Citi pamatdarbības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatin
gIncomeExpenseExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem pamatdarbības 
ienākumiem (izdevumiem) 
[text block] 

Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības ienāku
miem vai izdevumiem. [Skatīt: Citi pamatdarbības ienā
kumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatin
gIncomeExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem pamatdarbības 
ienākumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības ienāku
miem. [Skatīt: Citi pamatdarbības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvision
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
citiem uzkrājumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvision
sContingentLiabilitiesAn
dContingentAssetsExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem uzkrājumiem, 
iespējamām saistībām un 
iespējamiem aktīviem [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par citiem uzkrājumiem, 
iespējamām saistībām un iespējamiem aktīviem. 

informācijas atklāšana: 
37. SGS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvision
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem uzkrājumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par citiem uzkrājumiem. [Skatīt: 
Citi uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 84. punkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvision
sLineItems 

Informācijas atklāšana par 
citiem uzkrājumiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvision
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
citiem uzkrājumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar citiem uzkrāju
miem. 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 84. punkts 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceOb
ligationsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
izpildes pienākumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceOb
ligationsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
izpildes pienākumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par izpildes pienākumiem līgumos 
ar klientiem. [Skatīt: Izpildes pienākumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 119. punkts 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceOb
ligationsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
izpildes pienākumiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/283



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceOb
ligationsTable 

table Informācijas atklāšana par 
izpildes pienākumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar izpildes pienā
kumiem līgumos ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 119. punkts 

ifrs-full DisclosureOfPrepaymentsAn
dOtherAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
priekšapmaksu un citiem 
aktīviem [text block] 

Informācijas atklāšana par priekšapmaksām un citiem 
aktīviem. [Skatīt: Citi aktīvi; Priekšapmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndSer
vicesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
produktiem un pakalpojumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndSer
vicesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
produktiem un pakalpojumiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma produktiem un 
pakalpojumiem. [Skatīt: Produkti un pakalpojumi [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 32. punkts 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndSer
vicesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
produktiem un pakalpojumiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndSer
vicesTable 

table Informācijas atklāšana par 
produktiem un pakalpojumiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar uzņēmuma 
produktiem un pakalpojumiem. 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 32. punkts 

ifrs-full DisclosureOfProfitLossFro
mOperatingActivitiesExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
peļņu (zaudējumiem) no 
pamatdarbības [text block] 

Informācijas atklāšana par peļņu (zaudējumiem) no 
pamatdarbības. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi) no pamatdarbī
bas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAn
dEquipmentAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par pamatlīdzekļiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAn
dEquipmentExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pamatlīdzekļiem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par pamatlīdzekļiem. informācijas atklāšana: 
16. SGS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAn
dEquipmentLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par pamatlīdzekļiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAn
dEquipmentTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par pamatlīdzekļiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju 
par pamatlīdzekļiem. 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkts

LV 
L 429/284 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatri
xAbstract 

Informācijas atklāšana par 
rezerves matricu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatri
xExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
rezerves matricu [text block] 

Informācijas atklāšana par rezerves matricu. piemērs: 7. SFPS 35N. punkts 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrix
LineItems 

Informācijas atklāšana par 
rezerves matricu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrix
Table 

table Informācijas atklāšana par 
rezerves matricu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar rezerves matri
cu. 

piemērs: 7. SFPS 35N. punkts 

ifrs-full DisclosureOfProvisionsExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
uzkrājumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par uzkrājumiem. [Skatīt: Uzkrāju
mi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutLeasesForLes
seeAbstract 

Kvantitatīvas informācijas 
atklāšana par nomu 
nomniekam [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutLeasesForLes
sorAbstract 

Kvantitatīvas informācijas 
atklāšana par nomu 
iznomātājam [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutRightofuseAs
setsAbstract 

Kvantitatīvas informācijas 
atklāšana par lietošanas tiesību 
aktīviem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutRightofuseAs
setsExplanatory 

text block Kvantitatīvas informācijas 
atklāšana par lietošanas tiesību 
aktīviem [text block] 

Kvantitatīvas informācijas atklāšana par lietošanas tiesību 
aktīviem. [Skatīt: Lietošanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 53. punkts 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutRightofuseAs
setsLineItems 

Kvantitatīvas informācijas 
atklāšana par lietošanas tiesību 
aktīviem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutRightofuseAs
setsTable 

table Kvantitatīvas informācijas 
atklāšana par lietošanas tiesību 
aktīviem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar lietošanas tiesību 
aktīviem. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 53. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/285



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerci
sePricesOfOutstandingSha
reOptionsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu norunas cenu 
diapazonu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerci
sePricesOfOutstandingSha
reOptionsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu norunas cenu 
diapazonu [text block] 

Informācijas atklāšana par apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu norunas cenu diapazonu. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerci
sePricesOfOutstandingSha
reOptionsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu norunas cenu 
diapazonu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExerci
sePricesOfOutstandingSha
reOptionsTable 

table Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu norunas cenu 
diapazonu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar apgrozībā esošo 
akciju iespējas līgumu norunas cenu diapazonu. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfRankingAndA
mountsOfPotentialLossesInS
tructuredEntitiesBorneByPar
tiesWhoseInterestsRankLo
werThanEntitysInterestsExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par to, 
kā tiek ierindotas potenciālo 
zaudējumu summas 
strukturētajos uzņēmumos, ko 
sedz personas, kuru līdzdalība 
tiek ierindota zemāk nekā 
uzņēmuma līdzdalība [text 
block] 

Informācijas atklāšana par to, kā tiek ierindotas potenciālo 
zaudējumu summas strukturētajos uzņēmumos, ko sedz 
personas, kuru līdzdalība tiek ierindota zemāk nekā uzņē
muma līdzdalība strukturētajos uzņēmumos. 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio
nOfFinancialAssetsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu pārklasificēšanu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio
nOfFinancialAssetsExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu pārklasificēšanu 
[text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu pārklasificēšanu. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.B punkts

LV 
L 429/286 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio
nOfFinancialAssetsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu pārklasificēšanu 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio
nOfFinancialAssetsTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu pārklasificēšanu 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīvu 
pārklasificēšanu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.B punkts 

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio
nOfFinancialInstrumentsEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentu 
pārklasificēšanu [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentu pārklasifi
cēšanu. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReclassification
sOrChangesInPresentatio
nAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pārklasifikāciju vai izmaiņām 
uzrādīšanā [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReclassification
sOrChangesInPresentationEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārklasifikāciju vai izmaiņām 
pārskatu sniegšanā [text block] 

Informācijas atklāšana par pārklasifikāciju vai izmaiņām 
posteņu uzrādīšanā finanšu pārskatos. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 41. punkts 

ifrs-full DisclosureOfReclassification
sOrChangesInPresentationLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
pārklasifikāciju vai izmaiņām 
uzrādīšanā [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReclassification
sOrChangesInPresentation
Table 

table Informācijas atklāšana par 
pārklasifikāciju vai izmaiņām 
uzrādīšanā [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklasifikāciju 
vai izmaiņām uzrādīšanā. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 41. punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
BetweenInvestmentDerecogni
sedAndAssetsAndLiabilities
RecognisedTransitionFromAc
countingForInvestmentAtCos
tOrInAccordanceWit
hIFRS9ToAccountingForAs
setsAndLiabilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
saskaņošanu starp 
ieguldījumiem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta, un atzītiem 
aktīviem un saistībām, pāreju 
no ieguldījumu uzskaites 
izmaksās vai saskaņā ar 9. SFPS 
uz aktīvu un saistību uzskaiti 
[text block] 

Informācijas atklāšana par saskaņošanu starp ieguldīju
miem, kuru atzīšana ir pārtraukta, un atzītiem aktīviem 
un saistībām, pāreju no ieguldījumu uzskaites izmaksās 
vai saskaņā ar 9. SFPS uz aktīvu un saistību uzskaiti. 

informācijas atklāšana: 
11. SFPS C12. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/287



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
BetweenInvestmentDerecogni
sedAndAssetsAndLiabilities
RecognisedTransitionFromE
quityMethodToAccountingFo
rAssetsAndLiabilitiesExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
saskaņošanu starp 
ieguldījumiem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta, un atzītiem 
aktīviem un saistībām, pāreju 
no pašu kapitāla metodes uz 
aktīvu un saistību uzskaiti [text 
block] 

Informācijas atklāšana par saskaņošanu starp ieguldīju
miem, kuru atzīšana ir pārtraukta, un atzītiem aktīviem 
un saistībām, pāreju no pašu kapitāla metodes uz aktīvu 
un saistību uzskaiti. 

informācijas atklāšana: 
11. SFPS C10. punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInBiologicalAsset
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
bioloģisko aktīvu izmaiņu 
saskaņošanu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInBiologicalAssetsEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
bioloģisko aktīvu izmaiņu 
saskaņošanu [text block] 

Informācijas atklāšana par bioloģisko aktīvu izmaiņu 
saskaņošanu. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 50. punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInBiologicalAssetsLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
bioloģisko aktīvu izmaiņu 
saskaņošanu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInBiologicalAsset
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
bioloģisko aktīvu izmaiņu 
saskaņošanu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar bioloģisko 
aktīvu izmaiņu saskaņošanu. 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 50. punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInGoodwillAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošanu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInGoodwillExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošanu [text block] 

Informācijas atklāšana par nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošanu. [Skatīt: Nemateriālā vērtība] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInGoodwillLineItems 

Informācijas atklāšana par 
nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošanu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInGoodwillTable 

table Informācijas atklāšana par 
nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošanu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nemateriālās 
vērtības izmaiņu saskaņošanu. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
L 429/288 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContract
sByComponentsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu izmaiņu 
saskaņošanu pēc 
komponentiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContract
sByComponentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu izmaiņu 
saskaņošanu pēc 
komponentiem [text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu izmaiņu 
saskaņošanu pēc komponentiem, t. i., aplēses par 
nākotnes naudas plūsmu pašreizējo vērtību, riska korek
ciju attiecībā uz nefinanšu risku un līgumā noteikto pakal
pojuma maržu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 101. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContract
sByComponentsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu izmaiņu 
saskaņošanu pēc 
komponentiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContract
sByComponentsTable 

table Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu izmaiņu 
saskaņošanu pēc 
komponentiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar apdrošināšanas 
līgumu izmaiņu saskaņošanu pēc komponentiem. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 101. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContract
sByRemainingCoverageAndIn
curredClaimsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu izmaiņu 
saskaņošanu pēc atlikušā 
seguma un saņemtajiem 
prasījumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContract
sByRemainingCoverageAndIn
curredClaimsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu izmaiņu 
saskaņošanu pēc atlikušā 
seguma un saņemtajiem 
prasījumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu izmaiņu 
saskaņošanu pēc atlikušā seguma un saņemtajiem prasīju
miem [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 100. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContract
sByRemainingCoverageAndIn
curredClaimsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu izmaiņu 
saskaņošanu pēc atlikušā 
seguma un saņemtajiem 
prasījumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContract
sByRemainingCoverageAndIn
curredClaimsTable 

table Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu izmaiņu 
saskaņošanu pēc atlikušā 
seguma un saņemtajiem 
prasījumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par apdrošināšanas līgumu 
izmaiņu saskaņošanu pēc atlikušā seguma un saņemtajiem 
prasījumiem. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 100. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/289



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInIntangibleAssetsAn
dGoodwillAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nemateriālo aktīvu un 
nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošanu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInIntangibleAssetsAn
dGoodwillExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nemateriālo aktīvu un 
nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošanu [text block] 

Informācijas atklāšana par nemateriālo aktīvu un nemate
riālās vērtības izmaiņu saskaņošanu. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInIntangibleAssetsAn
dGoodwillLineItems 

Informācijas atklāšana par 
nemateriālo aktīvu un 
nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošanu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInIntangibleAssetsAn
dGoodwillTable 

table Informācijas atklāšana par 
nemateriālo aktīvu un 
nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošanu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nemateriālo 
aktīvu un nemateriālās vērtības izmaiņu saskaņošanu. 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAn
dExplanationOfChangesIn
GrossCarryingAmountForFi
nancialInstrumentsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
zaudējumu atskaitījumu 
izmaiņām un skaidrojums par 
finanšu instrumentu bruto 
uzskaites vērtības izmaiņām 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAn
dExplanationOfChangesIn
GrossCarryingAmountForFi
nancialInstrumentsExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
zaudējumu atskaitījumu 
izmaiņām un skaidrojums par 
finanšu instrumentu bruto 
uzskaites vērtības izmaiņām 
[text block] 

Informācijas atklāšana par zaudējumu atskaitījumu 
izmaiņām un skaidrojums par finanšu instrumentu 
bruto uzskaites vērtības izmaiņām. Zaudējumu atskaitī
jumi ir atskaitījumi paredzamajiem kredītzaudējumiem 
attiecībā uz finanšu aktīviem, kurus novērtē saskaņā ar 
9. SFPS 4.1.2. punktu, nomas debitoru parādiem un 
līguma aktīviem, uzkrātajai vērtības samazinājuma 
summai attiecībā uz finanšu aktīviem, kurus novērtē 
saskaņā ar 9. SFPS 4.1.2.A punktu, un uzkrājumi pare
dzamajiem kredītzaudējumiem attiecībā uz aizdevuma 
izsniegšanas apņemšanos un finanšu garantiju līgumiem. 
[Skatīt: Bruto uzskaites vērtība [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35H. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35I. punkts

LV 
L 429/290 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAn
dExplanationOfChangesIn
GrossCarryingAmountForFi
nancialInstrumentsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
zaudējumu atskaitījumu 
izmaiņām un skaidrojums par 
finanšu instrumentu bruto 
uzskaites vērtības izmaiņām 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAn
dExplanationOfChangesIn
GrossCarryingAmountForFi
nancialInstrumentsTable 

table Informācijas atklāšana par 
zaudējumu atskaitījumu 
izmaiņām un skaidrojums par 
finanšu instrumentu bruto 
uzskaites vērtības izmaiņām 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar zaudējumu 
atskaitījumu izmaiņām un skaidrojums par finanšu instru
mentu bruto uzskaites vērtības izmaiņām. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35H. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35I. punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
FinancialAssetsSubjectToOf
fsettingEnforceableMasterNet
tingArrangementsOrSimila
rAgreementsToIndividualLi
neItemsInStatementOfFinan
cialPositionExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par to 
finanšu aktīvu saskaņošanu, uz 
kuriem attiecas ieskaits, 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās, ar atsevišķiem 
rindas posteņiem finansiālā 
stāvokļa pārskatā [text block] 

Informācijas atklāšana par to finanšu aktīvu neto summu 
saskaņošanu, kuriem veic ieskaitu vai uz kuriem attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķinu vai līdzīga 
vienošanās, ar atsevišķu rindas posteņu summām, kas 
norādītas finansiālā stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B46. punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
FinancialLiabilitiesSubjec
tToOffsettingEnforceableMas
terNettingArrangementsOrSi
milarAgreementsToIndividual
LineItemsInStatementOfFinan
cialPositionExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par to 
finanšu saistību saskaņošanu, 
uz kurām attiecas ieskaits, 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās, ar atsevišķiem 
rindas posteņiem finansiālā 
stāvokļa pārskatā [text block] 

Informācijas atklāšana par to finanšu saistību neto summu 
saskaņošanu, kurām veic ieskaitu vai uz kurām attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķinu vai līdzīga 
vienošanās, ar atsevišķu rindas posteņu summām, kas 
norādītas finansiālā stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Finanšu sais
tības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B46. punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
LiabilitiesArisingFromFinan
cingActivitiesAbstract 

Informācijas atklāšana par to 
saistību saskaņošanu, kas izriet 
no finansēšanas darbībām 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
LiabilitiesArisingFromFinan
cingActivitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par to 
saistību saskaņošanu, kas izriet 
no finansēšanas darbībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par to saistību saskaņošanu, kas 
izriet no finansēšanas darbībām. [Skatīt: Saistības, kas 
izriet no finansēšanas darbībām] 

piemērs: 7. SGS 44.D punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/291



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
LiabilitiesArisingFromFinan
cingActivitiesLineItems 

Informācijas atklāšana par to 
saistību saskaņošanu, kas izriet 
no finansēšanas darbībām [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
LiabilitiesArisingFromFinan
cingActivitiesTable 

table Informācijas atklāšana par to 
saistību saskaņošanu, kas izriet 
no finansēšanas darbībām 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar to saistību 
saskaņošanu, kas izriet no finansēšanas darbībām. 

piemērs: 7. SGS 44.D punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
SummarisedFinancialInforma
tionOfAssociateAccountedFo
rUsingEquityMethodToCar
ryingAmountOfInterestInAs
sociateExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par tā 
asociētā uzņēmuma apkopotās 
finanšu informācijas 
saskaņošanu, ko uzskaita, 
izmantojot pašu kapitāla 
metodi, ar līdzdalības asociētajā 
uzņēmumā uzskaites vērtību 
[text block] 

Informācijas atklāšana par tā asociētā uzņēmuma apko
potās finanšu informācijas saskaņošanu, ko uzskaita, 
izmantojot pašu kapitāla metodi, ar pārskatus sniedzošā 
uzņēmuma līdzdalības asociētajā uzņēmumā uzskaites 
vērtību. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; Asociētie 
uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B14. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
SummarisedFinancialInforma
tionOfJointVentureAccoun
tedForUsingEquityMethodTo
CarryingAmountOfInterestIn
JointVentureExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par tā 
kopuzņēmuma apkopotās 
finanšu informācijas 
saskaņošanu, ko uzskaita, 
izmantojot pašu kapitāla 
metodi, ar līdzdalības 
kopuzņēmumā uzskaites 
vērtību [text block] 

Informācijas atklāšana par tā kopuzņēmuma apkopotās 
finanšu informācijas saskaņošanu, ko uzskaita, izmantojot 
pašu kapitāla metodi, ar pārskatus sniedzošā uzņēmuma 
līdzdalības kopuzņēmumā uzskaites vērtību. [Skatīt: 
Uzskaites vērtība [member]; Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B14. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfRedemptionPro
hibitionTransferBetweenFi
nancialLiabilitiesAndEquityEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
izpirkuma aizliegumu, 
izmaiņām klasifikācijā starp 
finanšu saistībām un pašu 
kapitālu [text block] 

Visas informācijas atklāšana par izpirkuma aizlieguma 
izmaiņām, kas izraisa izmaiņas klasifikācijā starp finanšu 
saistībām un pašu kapitālu. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPIK Informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFi
nancialAssetsAndLiabilitie
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
atkārtoti noteiktiem finanšu 
aktīviem un saistībām 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFi
nancialAssetsAndLiabilitiesEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atkārtoti noteiktiem finanšu 
aktīviem un saistībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem un finanšu 
saistībām, kas ir atkārtoti noteiktas, pārejot uz SFPS. [Ska
tīt: Finanšu aktīvi; Finanšu saistības; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 29. punkts

LV 
L 429/292 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFi
nancialAssetsAndLiabilitiesLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
atkārtoti noteiktiem finanšu 
aktīviem un saistībām [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFi
nancialAssetsAndLiabilities
Table 

table Informācijas atklāšana par 
atkārtoti noteiktiem finanšu 
aktīviem un saistībām [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar atkārtoti noteik
tiem finanšu aktīviem un saistībām. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 29. punkts 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOf
FinancialAssetsAtDateOfInitia
lApplicationOfIFRS17Abs
tract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu atkārtotu 
noteikšanu 17. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOf
FinancialAssetsAtDateOfInitia
lApplicationOfIFRS17Expla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu atkārtotu 
noteikšanu 17. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu atkārtotu noteik 
šanu 17. SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS C32. punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOf
FinancialAssetsAtDateOfInitia
lApplicationOfIFRS17LineI
tems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu atkārtotu 
noteikšanu 17. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOf
FinancialAssetsAtDateOfInitia
lApplicationOfIFRS17Table 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu atkārtotu 
noteikšanu 17. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par finanšu aktīvu atkār
totu noteikšanu 17. SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS C32. punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfRegulatoryDefer
ralAccountsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
regulatora noteiktajiem 
atliktajiem kontiem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par regulatora noteiktajiem 
atliktajiem kontiem. 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS Uzrādīšana, 
informācijas atklāšana: 
14. SFPS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfReimbursemen
tRightsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
atlīdzības tiesībām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReimbursemen
tRightsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atlīdzības tiesībām [text block] 

Informācijas atklāšana par atlīdzības tiesībām. [Skatīt: Atlī
dzības tiesības – patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 140. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReimbursemen
tRightsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
atlīdzības tiesībām [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/293



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReimbursemen
tRightsTable 

table Informācijas atklāšana par 
atlīdzības tiesībām [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar atlīdzības tiesī
bām. 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 140. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReinsuranceEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārapdrošināšanu [text block] 

Informācijas atklāšana par pārapdrošināšanu. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfRelatedPartyEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
saistīto pusi [text block] 

Visas informācijas atklāšana par saistītām pusēm. informācijas atklāšana: 
24. SGS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfRepurchaseAn
dReverseRepurchaseAgree
mentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atpirkšanas līgumiem un 
līgumiem par pirkšanu ar 
atpārdošanu [text block] 

Informācijas atklāšana par atpirkšanas līgumiem un līgu
miem par pirkšanu ar atpārdošanu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfResearchAndDe
velopmentExpenseExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
pētniecības un attīstības 
izdevumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par pētniecības un attīstības izde
vumiem. [Skatīt: pētniecības un attīstības izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReservesAndOt
herEquityInterestExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
kapitālā iekļautajām rezervēm 
[text block] 

Informācijas atklāšana par kapitālā iekļautajām rezervēm. 
[Skatīt: Citas rezerves [member] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinE
quityAbstract 

Informācijas atklāšana par 
kapitālā iekļautajām rezervēm 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinE
quityLineItems 

Informācijas atklāšana par 
kapitālā iekļautajām rezervēm 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinE
quityTable 

table Informācijas atklāšana par 
kapitālā iekļautajām rezervēm 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar kapitālā iekļau
tajām rezervēm. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfRestrictedCas
hAndCashEquivalentsExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
naudu un naudas 
ekvivalentiem, uz ko attiecas 
izmantošanas ierobežojumi 
[text block] 

Informācijas atklāšana par naudu un naudas ekvivalen
tiem, uz ko attiecas izmantošanas ierobežojumi. [Skatīt: 
Nauda un naudas ekvivalenti, uz ko attiecas izmantošanas 
ierobežojumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfRevenueExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieņēmumiem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par ieņēmumiem. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
L 429/294 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfRevenueFrom
ContractsWithCustomersEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieņēmumiem no līgumiem ar 
klientiem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par ieņēmumiem no līgu
miem ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS Uzrādīšana, 
informācijas atklāšana: 
15. SFPS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfRiskManage
mentStrategyRelatedToHed
geAccountingAbstract 

Informācijas atklāšana par riska 
pārvaldības stratēģiju, kas 
attiecas uz riska ierobežošanas 
uzskaiti [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRiskManage
mentStrategyRelatedToHed
geAccountingExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par riska 
pārvaldības stratēģiju, kas 
attiecas uz riska ierobežošanas 
uzskaiti [text block] 

Informācijas atklāšana par riska pārvaldības stratēģiju, kas 
attiecas uz riska ierobežošanas uzskaiti. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 22.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfRiskManage
mentStrategyRelatedToHed
geAccountingLineItems 

Informācijas atklāšana par riska 
pārvaldības stratēģiju, kas 
attiecas uz riska ierobežošanas 
uzskaiti [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfRiskManage
mentStrategyRelatedToHed
geAccountingTable 

table Informācijas atklāšana par riska 
pārvaldības stratēģiju, kas 
attiecas uz riska ierobežošanas 
uzskaiti [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar riska pārvaldības 
stratēģiju, kas attiecas uz riska ierobežošanas uzskaiti. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 22.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfSegmentsMajor
CustomersExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
lielākajiem klientiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par lielākajiem klientiem. informācijas atklāšana: 
8. SFPS 34. punkts 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisForActuarialAssumption
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
jutīguma analīzi aktuāra 
pieņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisForActuarialAssumption
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
jutīguma analīzi aktuāra 
pieņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par jutīguma analīzi nozīmīgiem 
aktuāra pieņēmumiem, kurus izmanto, lai noteiktu defi
nēto pabalstu pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: 
Aktuāra pieņēmumi [member]; Definēto pabalstu pienā
kums, pašreizējā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 145. punkts 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisForActuarialAssumptionsLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
jutīguma analīzi aktuāra 
pieņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/295



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisForActuarialAssumption
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
jutīguma analīzi aktuāra 
pieņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar jutīguma analīzi 
aktuāra pieņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 145. punkts 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisOfFairValueMeasuremen
tToChangesInUnobservableIn
putsAssetsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, aktīvi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisOfFairValueMeasuremen
tToChangesInUnobservableIn
putsAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, aktīvi [text block] 

Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisOfFairValueMeasuremen
tToChangesInUnobservableIn
putsAssetsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, aktīvi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisOfFairValueMeasuremen
tToChangesInUnobservableIn
putsAssetsTable 

table Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, aktīvi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par patiesās vērtības novēr
tējuma jutīguma analīzi pret nenovērojamu datu pārmai 
ņām. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisOfFairValueMeasuremen
tToChangesInUnobservableIn
putsEntitysOwnEquityInstru
mentsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [abstract]

LV 
L 429/296 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisOfFairValueMeasuremen
tToChangesInUnobservableIn
putsEntitysOwnEquityInstru
mentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [text 
block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējuma jutīguma 
analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisOfFairValueMeasuremen
tToChangesInUnobservableIn
putsEntitysOwnEquityInstru
mentsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisOfFairValueMeasuremen
tToChangesInUnobservableIn
putsEntitysOwnEquityInstru
mentsTable 

table Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma jutī
guma analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisOfFairValueMeasuremen
tToChangesInUnobservableIn
putsLiabilitiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, saistības [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisOfFairValueMeasuremen
tToChangesInUnobservableIn
putsLiabilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, saistības [text 
block] 

Informācijas atklāšana par saistību patiesās vērtības novēr
tējuma jutīguma analīzi pret nenovērojamu datu pārmai 
ņām. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/297



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisOfFairValueMeasuremen
tToChangesInUnobservableIn
putsLiabilitiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, saistības [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisOfFairValueMeasuremen
tToChangesInUnobservableIn
putsLiabilitiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, saistības [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar saistību patiesās 
vērtības novērtējuma jutīguma analīzi pret nenovērojamu 
datu pārmaiņām. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisOtherThanSpecifiedInPara
graph128aOfIFRS17Explana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
jutīguma analīzi, kas nav 
analīze, kura ir aprakstīta 17. 
SFPS 128. punkta a) 
apakšpunktā [text block] 

Informācijas atklāšana par jutīguma analīzi, kas nav 
analīze, kura ir aprakstīta 17. SFPS 128. punkta a) apakš
punktā. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 129. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisToChangesInRiskExposu
resThatAriseFromContract
sWithinScopeOfIFRS17Abs
tract 

Informācijas atklāšana par tādu 
riska darījumu izmaiņu 
jutīguma analīzi, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisToChangesInRiskExposu
resThatAriseFromContract
sWithinScopeOfIFRS17Expla
natory 

text block Informācijas atklāšana par tādu 
riska darījumu izmaiņu 
jutīguma analīzi, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma [text 
block] 

Informācijas atklāšana par tādu riska darījumu izmaiņu 
jutīguma analīzi, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisToChangesInRiskExposu
resThatAriseFromContract
sWithinScopeOfIFRS17LineI
tems 

Informācijas atklāšana par tādu 
riska darījumu izmaiņu 
jutīguma analīzi, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnaly
sisToChangesInRiskExposu
resThatAriseFromContract
sWithinScopeOfIFRS17Table 

table Informācijas atklāšana par tādu 
riska darījumu izmaiņu 
jutīguma analīzi, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par tādu riska darījumu 
izmaiņu jutīguma analīzi, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/298 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityToIn
suranceRiskExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
jutīgumu pret apdrošināšanas 
risku [text block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma jutīgumu pret 
apdrošināšanas risku. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts - darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfServiceConces
sionArrangementsAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par vienošanos par 
pakalpojumu koncesiju 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfServiceConces
sionArrangementsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana attiecībā 
uz vienošanos par 
pakalpojumu koncesiju [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par vienošanos par pakalpo
jumu koncesiju. 

informācijas atklāšana: 
29. PIK – vienprātība 

ifrs-full DisclosureOfServiceConces
sionArrangementsLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par vienošanos par 
pakalpojumu koncesiju [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfServiceConces
sionArrangementsTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par vienošanos par 
pakalpojumu koncesiju [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar vienošanos par 
pakalpojumu koncesiju. 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 6. punkts 

ifrs-full DisclosureOfSharebasedPay
mentArrangementsExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana attiecībā 
uz vienošanos par maksājumu 
ar akcijām [text block] 

Visas informācijas atklāšana par vienošanos par maksā
jumu ar akcijām. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 44. punkts 

ifrs-full DisclosureOfShareCapitalRe
servesAndOtherEquityInteres
tExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pamatkapitālu, rezervēm un 
citu līdzdalību pašu kapitālā 
[text block] 

Informācijas atklāšana par pamatkapitālu, rezervēm un 
citu līdzdalību pašu kapitālā. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantAdjus
tmentsToValuationObtaine
dExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nozīmīgām korekcijām iegūtajā 
vērtējumā [text block] 

Informācijas atklāšana par saskaņošanu starp ieguldījuma 
īpašuma iegūto novērtējumu un koriģēto, finanšu 
pārskatos ietverto novērtējumu, tajā skaitā visu atpakaļ 
pieskaitīto atzīto nomas saistību kopējā summa, un 
visām pārējām nozīmīgām korekcijām. [Skatīt: Ieguldī
juma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 77. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/299



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInte
restRateBenchmarksToWhic
hEntitysHedgingRelationship
sAreExposedExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
būtiskiem procentu likmju 
etaloniem, kuriem ir pakļautas 
uzņēmuma riska ierobežošanas 
attiecības [text block] 

Informācijas atklāšana par būtiskiem procentu likmju 
etaloniem, kuriem ir pakļautas uzņēmuma riska ierobežo 
šanas attiecības. 

informācijas atklāšana: 
7 SFPS 24.H punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInves
tmentsInAssociatesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
asociētajiem uzņēmumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInves
tmentsInAssociatesExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
asociētajiem uzņēmumiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par asociētajiem uzņēmumiem. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B4. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInves
tmentsInAssociatesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
asociētajiem uzņēmumiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInves
tmentsInAssociatesTable 

table Informācijas atklāšana par 
asociētajiem uzņēmumiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar asociētajiem 
uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B4. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInves
tmentsInSubsidiariesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
meitasuzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInves
tmentsInSubsidiariesExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
meitasuzņēmumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par meitasuzņēmumiem. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B4. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInves
tmentsInSubsidiariesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
meitasuzņēmumiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInves
tmentsInSubsidiariesTable 

table Informācijas atklāšana par 
meitasuzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar meitasuzņēmu
miem. 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B4. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/300 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSignificantJudge
mentsAndAssumptionsMa
deInRelationToInterestsInOt
herEntitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nozīmīgiem vērtējumiem un 
pieņēmumiem, kas izdarīti 
attiecībā uz līdzdalību citos 
uzņēmumos [text block] 

Informācijas atklāšana par nozīmīgiem vērtējumiem un 
pieņēmumiem, kas izdarīti attiecībā uz līdzdalību citos 
uzņēmumos. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 7. punkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantJudge
mentsAndChangesInJudge
mentsMadeInApplyin
gIFRS17Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
būtiskiem vērtējumiem un 
izmaiņām vērtējumos, kas 
izmantoti, piemērojot 17. SFPS 
[text block] 

Informācijas atklāšana par būtiskiem vērtējumiem un 
izmaiņām vērtējumos, kas izmantoti, piemērojot 17. 
SFPS. Jo īpaši uzņēmums atklāj informāciju par izmanto
tajiem datiem, pieņēmumiem un aplēses paņēmieniem. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob
servableInputsUsedInFairVa
lueMeasurementOfAssetsAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto aktīvu 
patiesās vērtības novērtējumam 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob
servableInputsUsedInFairVa
lueMeasurementOfAssetsEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto aktīvu 
patiesās vērtības novērtējumam 
[text block] 

Informācijas atklāšana par datiem, par kuriem nav tirgus 
datu un kurus izstrādā, izmantojot labāko pieejamo infor
māciju par pieņēmumiem, kurus tirgus dalībnieki izman
tos, novērtējot aktīvu patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob
servableInputsUsedInFairVa
lueMeasurementOfAssetsLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto aktīvu 
patiesās vērtības novērtējumam 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob
servableInputsUsedInFairVa
lueMeasurementOfAsset
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto aktīvu 
patiesās vērtības novērtējumam 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar svarīgiem neno
vērojamiem datiem, kurus izmanto aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumam. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob
servableInputsUsedInFairVa
lueMeasurementOfEquityAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto pašu 
kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumam [abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/301



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob
servableInputsUsedInFairVa
lueMeasurementOfEquityEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto kapitāla 
patiesās vērtības novērtējumam 
[text block] 

Informācijas atklāšana par datiem, par kuriem nav tirgus 
datu un kurus izstrādā, izmantojot labāko pieejamo infor
māciju par pieņēmumiem, kurus tirgus dalībnieki izman
tos, novērtējot uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
patieso vērtību. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instru
menti [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob
servableInputsUsedInFairVa
lueMeasurementOfEquityLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto pašu 
kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumam [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob
servableInputsUsedInFairVa
lueMeasurementOfEquity
Table 

table Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto pašu 
kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumam [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar svarīgiem neno
vērojamiem datiem, kurus izmanto pašu kapitāla patiesās 
vērtības novērtējumam. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob
servableInputsUsedInFairVa
lueMeasurementOfLiabilitie
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto saistību 
patiesās vērtības novērtējumam 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob
servableInputsUsedInFairVa
lueMeasurementOfLiabilitie
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto saistību 
patiesās vērtības novērtējumam 
[text block] 

Informācijas atklāšana par datiem, par kuriem nav tirgus 
datu un kurus izstrādā, izmantojot labāko pieejamo infor
māciju par pieņēmumiem, kurus tirgus dalībnieki izman
tos, novērtējot saistību patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob
servableInputsUsedInFairVa
lueMeasurementOfLiabilities
LineItems 

Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto saistību 
patiesās vērtības novērtējumam 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
L 429/302 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnob
servableInputsUsedInFairVa
lueMeasurementOfLiabilities
Table 

table Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto saistību 
patiesās vērtības novērtējumam 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar svarīgiem neno
vērojamiem datiem, kurus izmanto saistību patiesās 
vērtības novērtējumam. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSubordinatedLia
bilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
subordinētajām saistībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par subordinētajām saistībām. [Ska
tīt: Subordinētās saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSummaryOfSig
nificantAccountingPoliciesEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nozīmīgu grāmatvedības 
politiku [text block] 

Visas informācijas atklāšana par uzņēmuma piemērotu 
nozīmīgu grāmatvedības politiku. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 117. punkts 

ifrs-full DisclosureOfTaxReceivable
sAndPayablesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nodokļu pārmaksu un 
parādiem [text block] 

Informācijas atklāšana par nodokļu pārmaksu un parā
diem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDiffe
renceUnusedTaxLossesAndU
nusedTaxCreditsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pagaidu starpību, 
neizmantotiem nodokļa 
zaudējumiem un 
neizmantotiem nodokļa 
kredītiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDiffe
renceUnusedTaxLossesAndU
nusedTaxCreditsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pagaidu starpību, 
neizmantotiem nodokļa 
zaudējumiem un 
neizmantotiem nodokļa 
kredītiem [text block] 

Informācijas atklāšana par pagaidu starpību veidiem, neiz
mantotiem nodokļa zaudējumiem un neizmantotiem 
nodokļa kredītiem. [Skatīt: Neizmantotie nodokļa kredīti 
[member]; Neizmantoti nodokļa zaudējumi [member]; 
Pagaidu starpības [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDiffe
renceUnusedTaxLossesAndU
nusedTaxCreditsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pagaidu starpību, 
neizmantotiem nodokļa 
zaudējumiem un 
neizmantotiem nodokļa 
kredītiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDiffe
renceUnusedTaxLossesAndU
nusedTaxCreditsTable 

table Informācijas atklāšana par 
pagaidu starpību, 
neizmantotiem nodokļa 
zaudējumiem un 
neizmantotiem nodokļa 
kredītiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pagaidu starpī
bām, neizmantotiem nodokļa zaudējumiem un neizman
totiem nodokļa kredītiem. 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondi
tionsOfSharebasedPaymentAr
rangementAbstract 

Informācijas atklāšana par 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām noteikumiem [abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/303



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondi
tionsOfSharebasedPaymentAr
rangementExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām noteikumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par vienošanās par maksājumu ar 
akcijām vispārīgajiem noteikumiem. [Skatīt: Vienošanās 
par maksājumu ar akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkts 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondi
tionsOfSharebasedPaymentAr
rangementLineItems 

Informācijas atklāšana par 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām noteikumiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondi
tionsOfSharebasedPaymentAr
rangementTable 

table Informācijas atklāšana par 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām noteikumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar vienošanās par 
maksājumu ar akcijām noteikumiem. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkts 

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOther
PayablesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
parādiem piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citiem 
kreditoru parādiem [text block] 

Informācijas atklāšana par parādiem piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citiem kreditoru parādiem. [Skatīt: 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi kreditoru 
parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOther
ReceivablesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pircēju un pasūtītāju parādiem 
un citiem debitoru parādiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par pircēju un pasūtītāju parādiem 
un citiem debitoru parādiem. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju 
parādi un citi debitoru parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfTradingInco
meExpenseExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
tirdzniecības ienākumiem 
(izdevumiem) [text block] 

Informācijas atklāšana par tirdzniecības ienākumiem (izde
vumiem). [Skatīt: Tirdzniecības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPri
ceAllocatedToRemainingPer
formanceObligationsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
darījuma cenu, kas attiecināta 
uz atlikušajiem izpildes 
pienākumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPri
ceAllocatedToRemainingPer
formanceObligationsExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
darījuma cenu, kas attiecināta 
uz atlikušajiem izpildes 
pienākumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par darījuma cenu, kas attiecināta 
uz atlikušajiem izpildes pienākumiem līgumos ar klien
tiem. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 120. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPri
ceAllocatedToRemainingPer
formanceObligationsLineI
tems 

Informācijas atklāšana par 
darījuma cenu, kas attiecināta 
uz atlikušajiem izpildes 
pienākumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
L 429/304 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPri
ceAllocatedToRemainingPer
formanceObligationsTable 

table Informācijas atklāšana par 
darījuma cenu, kas attiecināta 
uz atlikušajiem izpildes 
pienākumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar darījuma cenu, 
kas attiecināta uz atlikušajiem izpildes pienākumiem 
līgumos ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 120. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBet
weenRelatedPartiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
darījumiem starp saistītām 
pusēm [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBet
weenRelatedPartiesExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
darījumiem starp saistītām 
pusēm [text block] 

Informācijas atklāšana par darījumiem starp uzņēmumu 
un tā saistītām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 18. punkts 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBet
weenRelatedPartiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
darījumiem starp saistītām 
pusēm [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBet
weenRelatedPartiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
darījumiem starp saistītām 
pusēm [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar darījumiem 
starp saistītām pusēm. 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 19. punkts 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRe
cognisedSeparatelyFromAc
quisitionOfAssetsAndAssum
ptionOfLiabilitiesInBusines
sCombinationAbstract 

Informācijas atklāšana par 
darījumiem, ko atzīst atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRe
cognisedSeparatelyFromAc
quisitionOfAssetsAndAssum
ptionOfLiabilitiesInBusines
sCombinationExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
darījumiem, ko atzīst atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā [text block] 

Informācijas atklāšana par darījumiem, ko atzīst atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdar
bības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta l) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRe
cognisedSeparatelyFromAc
quisitionOfAssetsAndAssum
ptionOfLiabilitiesInBusines
sCombinationLineItems 

Informācijas atklāšana par 
darījumiem, ko atzīst atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRe
cognisedSeparatelyFromAc
quisitionOfAssetsAndAssum
ptionOfLiabilitiesInBusines
sCombinationTable 

table Informācijas atklāšana par 
darījumiem, ko atzīst atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar darījumiem, ko 
atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās 
uzņēmējdarbības apvienošanā. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta l) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/305



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfTransfersOfFi
nancialAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu nodošanu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu nodošanu. [Ska
tīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS Finanšu aktīvu nodošana 

ifrs-full DisclosureOfTreasuryShare
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par pašu 
akcijām [text block] 

Informācijas atklāšana par pašu akcijām. [Skatīt: Pašu akci
jas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 10. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuran
ceContractsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu veidiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuran
ceContractsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu veidiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu veidiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – informācijas 
atklāšana – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuran
ceContractsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu veidiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuran
ceContractsTable 

table Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu veidiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar apdrošināšanas 
līgumu veidiem. 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – informācijas 
atklāšana – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedS
tructuredEntitiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedS
tructuredEntitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem. [Skatīt: Nekonsolidēti strukturētie uzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B4. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedS
tructuredEntitiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
L 429/306 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedS
tructuredEntitiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nekonsolidētiem 
strukturētiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B4. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChan
geInAccountingPolicyAbstract 

Informācijas atklāšana par 
brīvprātīgām izmaiņām 
grāmatvedības politikā 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChan
geInAccountingPolicyLineI
tems 

Informācijas atklāšana par 
brīvprātīgām izmaiņām 
grāmatvedības politikā [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChan
geInAccountingPolicyTable 

table Informācijas atklāšana par 
brīvprātīgām izmaiņām 
grāmatvedības politikā [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar brīvprātīgām 
izmaiņām grāmatvedības politikā. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 29. punkts 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsed
ToDiscountCashFlowsThatDo
NotVaryBasedOnReturnsO
nUnderlyingItemsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
ienesīguma līkni, kas izmantota 
tādu naudas plūsmu 
diskontēšanai, kuras nemainās 
atkarībā no pamatā esošo 
posteņu peļņas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsed
ToDiscountCashFlowsThatDo
NotVaryBasedOnReturnsO
nUnderlyingItemsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ienesīguma līkni, kas izmantota 
tādu naudas plūsmu 
diskontēšanai, kuras nemainās 
atkarībā no pamatā esošo 
posteņu peļņas [text block] 

Informācijas atklāšana par ienesīguma līkni, kas izmantota 
tādu naudas plūsmu diskontēšanai, kuras nemainās atka
rībā no pamatā esošo posteņu peļņas, piemērojot 17. 
SFPS 36. punktu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 120. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsed
ToDiscountCashFlowsThatDo
NotVaryBasedOnReturnsO
nUnderlyingItemsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
ienesīguma līkni, kas izmantota 
tādu naudas plūsmu 
diskontēšanai, kuras nemainās 
atkarībā no pamatā esošo 
posteņu peļņas [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/307



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsed
ToDiscountCashFlowsThatDo
NotVaryBasedOnReturnsO
nUnderlyingItemsTable 

table Informācijas atklāšana par 
ienesīguma līkni, kas izmantota 
tādu naudas plūsmu 
diskontēšanai, kuras nemainās 
atkarībā no pamatā esošo 
posteņu peļņas [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par ienesīguma līkni, kas 
izmantota tādu naudas plūsmu diskontēšanai, kuras 
nemainās atkarībā no pamatā esošo posteņu peļņas. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 120. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosuresAboutOverlayAp
proachAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju [abstract] 

ifrs-full DisclosuresAboutTempora
ryExemptionFromIFRS9Abs
tract 

Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS [abstract] 

ifrs-full DisclosureThatRelatedParty
TransactionsWereMadeOnTer
msEquivalentToThoseThatPre
vailInArmsLengthTransactions 

text Informācijas atklāšana par to, 
ka saistīto pušu darījumi veikti 
pēc noteikumiem, kas 
līdzvērtīgi tiem, kādi dominē 
nesaistītu pušu darījumos 

Informācijas atklāšanu par to, ka saistīto pušu darījumi 
veikti pēc noteikumiem, kas līdzvērtīgi tiem, kādi dominē 
nesaistītu pušu darījumos, veic tikai tad, ja šādi noteikumi 
var tikt pamatoti. 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 23. punkts 

ifrs-full DisclosureWhetherLoan
sPayableInDefaultRemedie
dOrTermsOfLoansPayableRe
negotiatedBeforeAuthorisa
tionForIssueOfFinancialState
ments 

text Skaidrojums par to, vai saistību 
neizpilde ir novērsta vai 
atmaksājamo aizņēmumu 
noteikumi ir apspriesti 
atkārtoti, pirms finanšu 
pārskati tika apstiprināti 
publiskošanai 

Skaidrojums par to, vai saistību neizpilde par atmaksāja
miem aizņēmumiem ir novērsta vai atmaksājamo aizņē
mumu noteikumi ir apspriesti atkārtoti, pirms finanšu 
pārskati tika apstiprināti publiskošanai. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 18. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DiscontinuedOperationsMem
ber 

member Pārtrauktas darbības [member] Šis elements apzīmē uzņēmuma komponentu, kas vai nu 
ir atsavināts, vai klasificēts kā turēta pārdošanai, un kas: a) 
pārstāv atsevišķu nozīmīgu uzņēmējdarbības veidu vai 
darbības ģeogrāfisku apgabalu; b) ir vienota, koordinēta 
plāna daļa atsavināt atsevišķu nozīmīgu uzņēmējdarbības 
veidu vai darbības ģeogrāfisku apgabalu; vai c) ir meitas
uzņēmums, kas iegādāts ar nolūku to tālāk pārdot. Uzņē
muma komponents satur darbības un naudas plūsmas, 
kas darbības ziņā un finanšu pārskatu sniegšanas nolūkā 
var tikt skaidri atšķirtas no pārējā uzņēmuma. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS – informācijas (pārskatu) 
sniegšana un atklāšana

LV 
L 429/308 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DiscountedCashFlowMember member Diskontētā naudas plūsma 
[member] 

Šis elements apzīmē īpašu vērtēšanas paņēmienu, kas 
atbilst ienākumu metodei, kura ietver turpmāko naudas 
plūsmas summu analīzi, piemērojot pašreizējās vērtības 
paņēmienus un datus (piemēram, kapitāla vidējās svērtās 
izmaksas, ilgtermiņa ieņēmumu pieauguma likmi, ilgter
miņa darbības peļņas normu pirms nodokļiem, diskontu 
par tirgojamības trūkumu, kontroles piemaksu). [Skatīt: 
Ienākumu pieeja [member]; Vidējais svērtais [member]] 

piemērs: 13. SFPS B11. punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
IE63. punkts 

ifrs-full DiscountedUnguaranteedResi
dualValueOfAssetsSubjectTo
FinanceLease 

X instant, 
debit 

Finanšu nomas aktīvu 
diskontētā negarantētā atlikusī 
vērtība 

Finanšu nomas aktīvu diskontētās negarantētās atlikušās 
vērtības summa. Negarantētā atlikusī vērtība ir tā pamatā 
esošā aktīva atlikušās vērtības daļa, kuras realizācija no 
iznomātāja puses nav droša vai kuru garantē vienīgi ar 
iznomātāju saistīta persona. Finanšu noma ir noma, kas 
būtībā nodod visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas 
pamatā esošā aktīva īpašumtiesībām. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 94. punkts 

ifrs-full DiscountRateMeasurementIn
putMember 

member Diskonta likme, mērījuma 
ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē diskonta likmi, ko izmanto kā mērī
juma ievaddatus vērtēšanas paņēmienos, balstoties uz 
pašreizējās vērtības aprēķinu. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DiscountRateUsedInCurren
tMeasurementOfFairValueLes
sCostsOfDisposal 

X.XX instant Patiesās vērtības pašreizējā 
novērtējumā izmantotā 
diskonta likme mīnus 
pārdošanas izmaksas 

Patiesās vērtības pašreizējā novērtējumā izmantotā 
diskonta likme mīnus pārdošanas izmaksas. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta f) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DiscountRateUsedInPrevious
MeasurementOfFairValueLes
sCostsOfDisposal 

X.XX instant Patiesās vērtības iepriekšējā 
novērtējumā izmantotā 
diskonta likme mīnus 
pārdošanas izmaksas 

Patiesās vērtības iepriekšējā novērtējumā izmantotā 
diskonta likme mīnus pārdošanas izmaksas. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta f) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DiscountRateUsedToReflectTi
meValueOfMoneyRegulatory
DeferralAccountBalances 

X.XX instant Diskonta likme, kas izmantota, 
lai atspoguļotu naudas 
laikvērtību, regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumi 

Diskonta likme, kas izmantota, lai atspoguļotu naudas 
laikvērtību, kas ir piemērojama regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumiem. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 33. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/309



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DiscussionOfImpactThatIni
tialApplicationOfIFRSIsExpec
tedToHaveOnFinancialState
ments 

text Viedoklis par to, kāda būs 
jaunā SFPS sākotnējās 
ieviešanas ietekme uz finanšu 
pārskatiem 

Viedoklis par to, kāda būs jaunā SFPS sākotnējās ievie 
šanas ietekme uz finanšu pārskatiem. 

piemērs: 8. SGS 31. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DisposalGroupsClassifiedAs
HeldForSaleMember 

member Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā turētas 
pārdošanai [member] 

Šis elements apzīmē aktīvu grupu, kuru plānots atsavināt 
kopā kā grupu vienā darījumā, un saistības, kas tieši sais
tītas ar šiem aktīviem, kas tiks nodotas darījumā. 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS Uzrādīšana un 
informācijas atklāšana, 
vispārpieņemta prakse: 5. SFPS 
38. punkts 

ifrs-full DisposalOfMajorSubsidiary
Member 

member Liela meitasuzņēmuma 
atsavināšana [member] 

Šis elements apzīmē liela meitasuzņēmuma atsavināšanu. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

piemērs: 10. SGS 22. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIn
tangibleAssetsAndGoodwill 

X duration, 
credit 

Informācijas atklāšana par 
norakstīšanu, nemateriāliem 
aktīviem un nemateriālo 
vērtību 

Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības samazinā
jums, kas izriet no atsavināšanas un norakstīšanas. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIn
tangibleAssetsAndGoodwil
lAbstract 

Informācijas atklāšana par 
norakstīšanu, nemateriāliem 
aktīviem un nemateriālo 
vērtību [abstract] 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIn
tangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

X duration, 
credit 

Informācijas atklāšana par 
norakstīšanu, nemateriāliem 
aktīviem, kas nav nemateriāla 
vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, samazi
nājums, kas izriet no atsavināšanas un norakstīšanas. [Ska
tīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIn
tangibleAssetsOtherThan
GoodwillAbstract 

Informācijas atklāšana par 
norakstīšanu, nemateriāliem 
aktīviem, kas nav nemateriāla 
vērtība [abstract] 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsPro
pertyPlantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Atsavināšana un norakstīšana, 
pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu samazinājums, kas izriet no atsavināšanas 
un norakstīšanas. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsPro
pertyPlantAndEquipmentAbs
tract 

Atsavināšana un norakstīšana, 
pamatlīdzekļi [abstract] 

ifrs-full DisposalsBiologicalAssets X duration, 
credit 

Atsavināšana, bioloģiskie aktīvi Bioloģisko aktīvu samazinājums, kas izriet no atsavināša
nas. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 50. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/310 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisposalsIntangibleAssetsAn
dGoodwill 

X duration, 
credit 

Atsavināšana, nemateriālie 
aktīvi un nemateriālā vērtība 

Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības samazinā
jums, kas izriet no atsavināšanas. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DisposalsIntangibleAssetsOt
herThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Atsavināšana, nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, samazi
nājums, kas izriet no atsavināšanas. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DisposalsInvestmentProperty X duration, 
credit 

Atsavināšana, ieguldījuma 
īpašums 

Ieguldījuma īpašuma samazinājums, kas izriet no atsavi
nāšanas. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 76. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DisposalsPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
credit 

Atsavināšana, pamatlīdzekļi Pamatlīdzekļu samazinājums, kas izriet no atsavināšanas. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DistributionAndAdministrati
veExpense 

X duration, 
debit 

Izplatīšanas un administratīvie 
izdevumi 

Izdevumu summa saistībā ar izplatīšanas izmaksām un 
administratīvajiem izdevumiem. [Skatīt: Administratīvie 
izdevumi; Izplatīšanas izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full DistributionCosts X duration, 
debit 

Sadales izmaksas Izmaksu summa saistībā ar preču un pakalpojumu izpla
tīšanu. 

piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts 

ifrs-full DividendPayables X instant, 
credit 

Maksājamās dividendes To dividenžu summa, ko uzņēmums ir izsludinājis, bet vēl 
nav izmaksājis. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full DividendsClassifiedAsExpense X duration, 
debit 

Dividendes, kas klasificētas kā 
izdevumi 

To dividenžu summa, kas klasificētas kā izdevumi. piemērs: 32. SGS 40. punkts 

ifrs-full DividendsPaid X duration, 
debit 

Dividendes, kuras atzīst par 
peļņas sadali īpašniekiem 

To dividenžu summa, kuras atzīst par peļņas sadali īpaš
niekiem. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 107. punkts 

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAsFi
nancingActivities 

X duration, 
credit 

Izmaksātās dividendes, ko 
klasificē kā finansēšanas 
darbības 

Izejošā naudas plūsma par uzņēmuma izmaksātām divi
dendēm, ko klasificē kā finansēšanas darbības. 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 31. punkts 

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAsO
peratingActivities 

X duration, 
credit 

Izmaksātās dividendes, ko 
klasificē kā pamatdarbību 

Izejošā naudas plūsma par uzņēmuma izmaksātām divi
dendēm, ko klasificē kā pamatdarbību. 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 31. punkts 

ifrs-full DividendsPaidOrdinaryShares X duration, 
debit 

Izmaksātās dividendes, parastās 
akcijas 

To dividenžu summa, ko uzņēmums izmaksājis par paras
tajām akcijām. [Skatīt: Parastās akcijas [member]] 

informācijas atklāšana: 
34. SGS 16.A punkta f) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/311



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DividendsPaidOrdinaryShares
PerShare 

X.XX dura
tion 

Izmaksātās dividendes, parastās 
akcijas par akciju 

To dividenžu summa, kas izmaksātas par parasto akciju. informācijas atklāšana: 
34. SGS 16.A punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full DividendsPaidOtherShares X duration, 
debit 

Izmaksātās dividendes, citas 
akcijas 

To dividenžu summa, ko uzņēmums izmaksājis par akci
jām, kas nav parastās akcijas. [Skatīt: Parastās akcijas 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
34. SGS 16.A punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full DividendsPaidOtherSharesPer
Share 

X.XX dura
tion 

Izmaksātās dividendes, citas 
akcijas par akciju 

To dividenžu summa, kas izmaksātas par citu akciju. informācijas atklāšana: 
34. SGS 16.A punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full DividendsPaidToEquityHol
dersOfParentClassifiedAsFi
nancingActivities 

X duration, 
credit 

Mātesuzņēmuma akciju 
turētājiem izmaksātās 
dividendes, ko klasificē kā 
finansēšanas darbības 

Izejošā naudas plūsma par mātesuzņēmuma akciju turētā
jiem izmaksātām dividendēm, ko klasificē kā finansēšanas 
darbības. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full DividendsPaidToNoncontrol
lingInterests 

X duration, 
credit 

Nekontrolējošajai līdzdalībai 
izmaksātās dividendes 

Nekontrolējošajai līdzdalībai izmaksāto dividenžu summa. 
[Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B10. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DividendsPaidToNoncontrol
lingInterestsClassifiedAsFinan
cingActivities 

X duration, 
credit 

Nekontrolējošajai līdzdalībai 
izmaksātās dividendes, ko 
klasificē kā finansēšanas 
darbības 

Izejošā naudas plūsma par nekontrolējošajai līdzdalībai 
izmaksātām dividendēm, ko klasificē kā finansēšanas 
darbības. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība; Nekontrolējo 
šajai līdzdalībai izmaksātās dividendes] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full DividendsPayable X instant, 
credit 

Maksājamās dividendes, 
nenaudas aktīvu sadale 

To dividenžu summa, kas maksājamas, sadalot nenaudas 
aktīvus īpašniekiem. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPIK 16. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DividendsProposedOrDecla
redBeforeFinancialStatemen
tsAuthorisedForIssueButNot
RecognisedAsDistribution
ToOwners 

X duration Dividendes, kuras ieteiktas vai 
izsludinātas pirms finanšu 
pārskatu apstiprināšanas 
publiskošanai, bet nav atzītas 
par peļņas sadali īpašniekiem 

To dividenžu summa, kuras ieteica vai izsludināja pēc 
pārskata perioda beigām, bet pirms finanšu pārskatu 
apstiprināšanas publiskošanai. Šādas dividendes nav jāat
zīst kā saistības pārskata perioda beigās, jo tajā brīdī sais
tību nebija. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 137. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 10. SGS 13. punkts 

ifrs-full DividendsProposedOrDecla
redBeforeFinancialStatemen
tsAuthorisedForIssueButNot
RecognisedAsDistribution
ToOwnersPerShare 

X.XX dura
tion 

Dividendes, kuras ieteiktas vai 
izsludinātas pirms finanšu 
pārskatu apstiprināšanas 
publiskošanai, bet nav atzītas 
par peļņas sadali īpašniekiem 
par akciju 

To dividenžu summa par akciju, kuras ieteica vai izsludi
nāja pirms finanšu pārskatu apstiprināšanas publiskošanai, 
bet neatzīst par peļņas sadali īpašniekiem. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 137. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DividendsReceived X duration, 
debit 

Saņemtās dividendes Saņemto dividenžu summa. informācijas atklāšana: 
12. SFPS B12. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/312 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DividendsReceivedClassifiedA
sInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Saņemtās dividendes, ko 
klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Ienākošā naudas plūsma no saņemtām dividendēm, ko 
klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Saņemtās divi
dendes] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 31. punkts 

ifrs-full DividendsReceivedClassifiedA
sOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Saņemtās dividendes, ko 
klasificē kā pamatdarbību 

Ienākošā naudas plūsma no saņemtām dividendēm, ko 
klasificē kā pamatdarbību. [Skatīt: Saņemtās dividendes] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 31. punkts 

ifrs-full DividendsReceivedFromAsso
ciatesClassifiedAsInvestingAc
tivities 

X duration, 
debit 

No asociētajiem uzņēmumiem 
saņemtās dividendes, ko 
klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Ienākošā naudas plūsma, kuru veido no asociētajiem 
uzņēmumiem saņemtās dividendes, ko klasificē kā iegul
dījumu darbības. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; 
Saņemtās dividendes] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full DividendsReceivedFromInves
tmentsAccountedForUsingE
quityMethodClassifiedAsInves
tingActivities 

X duration, 
debit 

Tās dividendes, kas saņemtas 
no ieguldījumiem, kurus 
uzskaita, piemērojot pašu 
kapitāla metodi, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma, kuru veido tās dividendes, kas 
saņemtas no ieguldījumiem, kurus uzskaita, piemērojot 
pašu kapitāla metodi, ko klasificē kā ieguldījumu darbības. 
[Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; 
Saņemtās dividendes] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full DividendsReceivedFromJoin
tVenturesClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

No kopuzņēmumiem saņemtās 
dividendes, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma, kuru veido no kopuzņēmumiem 
saņemtās dividendes, ko klasificē kā ieguldījumu darbības. 
[Skatīt: Kopuzņēmumi [member]; Saņemtās dividendes] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistri
butionsToNoncontrollingInte
rests 

X duration, 
debit 

Dividendes, kuras atzīst par 
peļņas sadali nekontrolējošajai 
līdzdalībai 

To dividenžu summa, kuras atzīst par peļņas sadali 
nekontrolējošajai līdzdalībai. [Skatīt: Nekontrolējoša līdz
dalība] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistri
butionsToOwnersOfParent 

X duration, 
debit 

Dividendes, kuras atzīst par 
peļņas sadali mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

To dividenžu summa, kuras atzīst par peļņas sadali māte
suzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Mātesuzņēmums [mem
ber]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistri
butionsToOwnersOfParentRe
latingToCurrentYear 

X duration, 
debit 

Dividendes, kuras atzīst par 
peļņas sadali mātesuzņēmuma 
īpašniekiem, attiecībā uz 
kārtējo gadu 

To dividenžu summa attiecībā uz kārtējo gadu, kuras 
atzīst par peļņas sadali mātesuzņēmuma īpašniekiem. 
[Skatīt: Mātesuzņēmums [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistri
butionsToOwnersOfParentRe
latingToPriorYears 

X duration, 
debit 

Dividendes, kuras atzīst par 
peļņas sadali mātesuzņēmuma 
īpašniekiem, attiecībā uz 
iepriekšējiem gadiem 

To dividenžu summa attiecībā uz iepriekšējiem gadiem, 
kuras atzīst par peļņas sadali mātesuzņēmuma īpašnie
kiem. [Skatīt: Mātesuzņēmums [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/313



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistri
butionsToOwnersPerShare 

X.XX dura
tion 

Dividendes, kuras atzīst par 
peļņas sadali īpašniekiem par 
akciju 

To dividenžu summa par akciju, kuras atzīst par peļņas 
sadali īpašniekiem. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 107. punkts 

ifrs-full DividendsRecognisedForInves
tmentsInEquityInstrument
sDesignatedAsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeDerecogni
sedDuringPeriod 

X duration, 
credit 

Dividendes, kuras atzīst par 
ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos un 
kuru atzīšana pārtraukta 
perioda laikā 

To dividenžu summa saistībā ar ieguldījumiem pašu kapi
tāla instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 
un kuru atzīšana pārtraukta pārskata perioda laikā. [Skatīt: 
Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11.A punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DividendsRecognisedForInves
tmentsInEquityInstrument
sDesignatedAsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeHeldAtEn
dOfReportingPeriod 

X duration, 
credit 

Dividendes, kuras atzīst par 
ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos un 
kurus tur pārskata perioda 
beigās 

To dividenžu summa saistībā ar ieguldījumiem pašu kapi
tāla instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 
un kurus tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: Ieguldījumi 
kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas noteikti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11.A punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DomicileOfEntity text Uzņēmuma atrašanās vieta Uzņēmuma atrašanās vietas valsts. [Skatīt: Atrašanās vietas 
valsts [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 138. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DonationsAndSubsidiesEx
pense 

X duration, 
debit 

Ziedojumi un subsīdiju 
izdevumi 

To izdevumu summa, kas izriet no ziedojumiem un subsī
dijām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full EarningsPerShareAbstract Peļņa par akciju [abstract] 

ifrs-full EarningsPerShareExplanatory text block Peļņa par akciju [text block] Informācijas atklāšana attiecībā uz peļņu par akciju. informācijas atklāšana: 
33. SGS 66. punkts 

ifrs-full EarningsPerShareLineItems Peļņa par akciju [line items] Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full EarningsPerShareTable table Peļņa par akciju [table] Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar peļņu par akciju. informācijas atklāšana: 
33. SGS 66. punkts

LV 
L 429/314 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EffectiveDateOfRevaluation
RightofuseAssets 

text Pārvērtēšanas spēkā stāšanās 
datums, lietošanas tiesību aktīvi 

To lietošanas tiesību aktīvu pārvērtēšanas spēkā stāšanās 
datums, kas uzrādīti pārvērtētajās summās. [Skatīt: Lieto 
šanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 57. punkts 

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluatio
nIntangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

text Pārvērtēšanas spēkā stāšanās 
datumi, nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība 

To nemateriālo aktīvu klašu, kas nav nemateriāla vērtība, 
pārvērtēšanas spēkā stāšanās datumi, kas uzrādīti pārvēr
tētajās summās. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nema
teriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 124. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluation
PropertyPlantAndEquipment 

text Pārvērtēšanas spēkā stāšanās 
datums, pamatlīdzekļi 

To pamatlīdzekļu objektu pārvērtēšanas spēkā stāšanās 
datumi, kas uzrādīti pārvērtētajās summās. [Skatīt: Pamat
līdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 77. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full EffectiveInterestRateDetermi
nedOnDateOfReclassificatio
nOfFinancialAssetsFirstAppli
cationOfIFRS9 

X.XX instant Efektīvā procentu likme, kas 
noteikta datumā, kad finanšu 
aktīvus pārklasificē no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu 
kategorijā, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Efektīvā procentu likme, kas noteikta datumā, kad uzņē
mums finanšu aktīvus pārklasificē no patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu kategorijā sakarā ar 
pāreju uz 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.N punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full EffectiveInterestRateDetermi
nedOnDateOfReclassificatio
nOfFinancialLiabilitiesFirstAp
plicationOfIFRS9 

X.XX instant Efektīvā procentu likme, kas 
noteikta datumā, kad finanšu 
saistības pārklasificē no 
patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu kategorijā, 9. SFPS 
sākotnējā piemērošana 

Efektīvā procentu likme, kas noteikta datumā, kad uzņē
mums finanšu saistības pārklasificē no patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu kategorijā sakarā ar 
pāreju uz 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.N punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFinan
cialAssetsReclassifiedOutOfA
vailableforsaleFinancialAssets 

X.XX instant Efektīvā procentu likme 
finanšu aktīviem, kas 
pārklasificēti no pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem 

Efektīvā procentu likme finanšu aktīviem, kas pārklasificēti 
no pārdošanai pieejamās novērtēšanas kategorijas. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta f) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFinan
cialAssetsReclassifiedOutOfFi
nancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLoss 

X.XX instant Efektīvā procentu likme 
finanšu aktīviem, kas 
pārklasificēti no finanšu 
aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Efektīvā procentu likme finanšu aktīviem, kas pārklasificēti 
no patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā novērtēšanas kategorijas. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta f) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/315



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMadeW
henEntityChangedBasisOfDi
saggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBet
weenProfitOrLossAndOther
ComprehensiveIncomeFor
ContractsWithDirectParticipa
tionFeaturesAxis 

axis Veikto korekciju ietekme, kad 
uzņēmums izdarīja izmaiņas 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumu (izdevumu) pamata 
sadalījumā starp peļņu un 
zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 113. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMadeW
henEntityChangedBasisOfDi
saggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBet
weenProfitOrLossAndOther
ComprehensiveIncomeFor
ContractsWithDirectParticipa
tionFeaturesMember 

member To korekciju ietekme, kas 
veiktas, kad uzņēmums izdarīja 
izmaiņas apdrošināšanas 
finanšu ienākumu (izdevumu) 
pamata sadalījumā starp peļņu 
un zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm [member] 

Šis elements apzīmē korekciju ietekmi, kas veiktas, kad 
uzņēmums izdarīja izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienā
kumu (izdevumu) pamata sadalījumā starp peļņu un 
zaudējumiem un pārējiem apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm. [Skatīt: 
Apraksts par pamatā esošo posteņu sastāvu attiecībā uz 
līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm; Apdrošināšanas 
finanšu ienākumi (izdevumi)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 113. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full EffectOfAssetCeilingMember member Aktīvu griestu ietekme 
[member] 

Šis elements apzīmē aktīvu griestu ietekmi definētu 
pabalstu plānā. Aktīvu griesti ir saimniecisko labumu 
pašreizējā vērtība, kuri pieejami atlīdzību veidā no defi
nētu pabalstu plāna, vai turpmāko iemaksu definētu 
pabalstu plānā samazinājumi. [Skatīt: Definētu pabalstu 
plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 140. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full EffectOfExchangeRateChange
sOnCashAndCashEquivalents 

X duration, 
debit 

Valūtas maiņas kursa izmaiņu 
ietekme uz naudu un naudas 
ekvivalentiem 

Valūtas maiņas kursa izmaiņu ietekme uz naudu un 
naudas ekvivalentiem, kurus tur vai kuri jāatmaksā 
ārvalstu valūtā. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 25. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SGS 28. punkts 

ifrs-full EffectOfExchangeRateChange
sOnCashAndCashEquivalen
tsAbstract 

Valūtas maiņas kursa izmaiņu 
ietekme uz naudu un naudas 
ekvivalentiem [abstract] 

ifrs-full EffectOfOverlayApproachRec
lassificationAxis 

axis Pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekme [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta e) 
apakšpunkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes

LV 
L 429/316 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EffectOfOverlayApproachRec
lassificationMember 

member Pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekme 
[member] 

Šis elements apzīmē pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta e) 
apakšpunkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes 

ifrs-full EffectOfTransitionToIFR
SsMember 

member Pārejas uz SFPS ietekme 
[member] 

Šis elements apzīmē finansiālo ietekmi, ko rada pāreja no 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem 
uz SFPS. [Skatīt: Iepriekšējie vispārpieņemtie grāmatve
dības principi [member]; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 24. punkts 

ifrs-full EffectOnAdjustmentToCon
tractualServiceMarginOfChoi
ceNotToAdjustContractualSer
viceMarginForSomeChange
sInFulfilmentCashFlowsFor
ContractsWithDirectParticipa
tionFeatures 

X duration, 
credit 

Līgumā noteiktās pakalpojuma 
maržas korekcijas ietekme, ko 
radījusi izvēle nepielāgot 
līgumā noteikto pakalpojuma 
maržu attiecībā uz nelielām 
izmaiņām provizoriskajās 
naudas plūsmās līgumiem ar 
tiešas dalības iezīmēm 

Līgumā noteiktās pakalpojuma maržas korekcijas ietekmes 
summa pārskata periodā, ko radījusi izvēle nepielāgot 
līgumā noteikto pakalpojuma maržu attiecībā uz nelielām 
izmaiņām provizoriskajās naudas plūsmās līgumiem ar 
tiešas dalības iezīmēm. [Skatīt: Pamatā esošo posteņu 
sastāva apraksts attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības 
iezīmēm] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 112. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full EightYearsBeforeReportin
gYearMember 

member Astoņi gadi pirms pārskata 
gada [member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās astoņus gadus 
pirms pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ElectricityDistributionMember member Elektroenerģijas sadale 
[member] 

Šis elements apzīmē ar elektroenerģijas sadali saistītu 
uzņēmuma darbību. 

piemērs: 14. SFPS IE2. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 33. punkts 

ifrs-full EliminationOfIntersegmentA
mountsMember 

member Starpsegmentu summu 
izslēgšana [member] 

Šis elements apzīmē starpsegmentu summu izslēgšanu 
kopējo segmentu summu saskaņošanā ar uzņēmuma 
finanšu pārskatos atzītajām summām. 

piemērs: 8. SFPS IG4. punkts, 
piemērs: 8. SFPS 28. punkts 

ifrs-full EmployeeBenefitsExpense X duration, 
debit 

Darbinieku pabalstu izmaksas Visa veida atlīdzības izmaksas, ko uzņēmums nodrošina 
apmaiņā pret darbinieku veikto darbu vai par darba attie
cību izbeigšanu. 

piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 104. punkts 

ifrs-full EmployeeContributions X duration, 
credit 

Darbinieku iemaksas Pensijas pabalstu plānos veikto darbinieku iemaksu 
summa. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/317



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EmployerContributions X duration, 
credit 

Darba devēja iemaksas Pensijas pabalstu plānos veikto darba devēju iemaksu 
summa. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full EnergyExpense X duration, 
debit 

Enerģijas izdevumi Izdevumu summa, kas rodas no enerģijas patēriņa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full EnergyTransmissionCharges X duration, 
debit 

Enerģijas pārvades maksas Maksu summa saistībā ar enerģijas pārvadi. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full EnteringIntoSignificantCom
mitmentsOrContingentLiabili
tiesMember 

member Nozīmīgas apņemšanās vai 
iespējamo saistību uzņemšanās 
[member] 

Šis elements apzīmē nozīmīgas apņemšanās vai iespējamo 
saistību uzņemšanās. [Skatīt: Iespējamās saistības [mem
ber]] 

piemērs: 10. SGS 22. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full EntitysOwnEquityInstrument
sMember 

member Uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti [member] 

Šis elements apzīmē uzņēmuma emitētos pašu kapitāla 
instrumentus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu klases”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkts 

ifrs-full EntitysTotalForAssociates
Member 

member Uzņēmuma asociēto 
uzņēmumu kopsumma 
[member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Asociētie uzņē
mumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B4. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39.M punkts – 
Spēkā kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39.J punkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full EntitysTotalForBusinessCom
binationsMember 

member Uzņēmuma uzņēmējdarbības 
apvienošanas kopsumma 
[member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Uzņēmējdar
bības apvienošana”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkts

LV 
L 429/318 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EntitysTotalForCashgeneratin
gUnitsMember 

member Uzņēmuma naudu ienesošo 
vienību kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Naudu iene
sošās vienības”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkts 

ifrs-full EntitysTotalForConsolidatedS
tructuredEntitiesMember 

member Uzņēmuma konsolidēto 
strukturēto uzņēmumu 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Konsolidētie 
strukturētie uzņēmumi”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS To risku veids, kuri 
saistīti ar uzņēmuma līdzdalību 
konsolidētos strukturētos 
uzņēmumos 

ifrs-full EntitysTotalForExternalCredit
GradesMember 

member Uzņēmuma ārējo kredītpakāpju 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Ārējās kredīt
pakāpes”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39G. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS IG20C. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35M. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG24. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full EntitysTotalForImpairmentOf
FinancialAssetsMember 

member Uzņēmuma finanšu aktīvu 
vērtības samazināšanās 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Finanšu aktīvu 
vērtības samazināšanās”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 37. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full EntitysTotalForIndividualAs
setsOrCashgeneratingUnit
sMember 

member Uzņēmuma atsevišķu aktīvu 
vai naudu ienesošo vienību 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Atsevišķi aktīvi 
vai naudu ienesošās vienības”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkts 

ifrs-full EntitysTotalForInternalCredit
GradesMember 

member Uzņēmuma iekšējo 
kredītpakāpju kopsumma 
[member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Iekšējās kredīt
pakāpes”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39G. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS IG20C. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35M. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG25. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/319



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EntitysTotalForJointOpera
tionsMember 

member Uzņēmuma kopīgo darbību 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Kopīgās darbī
bas”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B4. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full EntitysTotalForJointVentures
Member 

member Uzņēmuma kopuzņēmumu 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Kopuzņēmu
mi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B4. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39.M punkts – 
Spēkā kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39.J punkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full EntitysTotalForProbabilityOf
DefaultMember 

member Uzņēmuma saistību 
nepildīšanas varbūtības 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Saistību nepil
dīšanas varbūtība”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 7. SFPS IG20C. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.M punkts 

ifrs-full EntitysTotalForRelatedParties
Member 

member Uzņēmuma saistīto pušu 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Saistīto pušu 
kategorijas”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 19. punkts 

ifrs-full EntitysTotalForSegmentCon
solidationItemsMember 

member Uzņēmuma segmentu 
konsolidācijas posteņu 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Segmentu 
konsolidācijas posteņi”, ja neizmanto nevienu citu elemen
tu. 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 28. punkts 

ifrs-full EntitysTotalForSubsidiaries
Member 

member Uzņēmuma meitasuzņēmumu 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Meitasuzņēmu
mi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B4. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolida
tedStructuredEntitiesMember 

member Uzņēmuma nekonsolidēto 
strukturēto uzņēmumu 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Nekonsolidētie 
strukturētie uzņēmumi”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B4. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolida
tedSubsidiariesMember 

member Uzņēmuma nekonsolidēto 
meitasuzņēmumu kopsumma 
[member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Nekonsolidētie 
meitasuzņēmumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19.B punkts

LV 
L 429/320 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full Equity X instant, 
credit 

Pašu kapitāls Atlikušās līdzdalības summa uzņēmuma aktīvos pēc visu 
tā saistību atskaitīšanas. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 55. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SFPS 24. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SFPS 32. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full EquityAbstract Pašu kapitāls [abstract] 

ifrs-full EquityAndLiabilities X instant, 
credit 

Pasu kapitals un saistības Uzņēmuma pašu kapitāla un saistību summa. [Skatīt: Pašu 
kapitāls; Saistības] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full EquityAndLiabilitiesAbstract Pašu kapitāls un saistības 
[abstract] 

ifrs-full EquityAttributableToOwner
sOfParent 

X instant, 
credit 

Pašu kapitāls, kas attiecināms 
uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

Pašu kapitāla summa, kas attiecināma uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem. Tas īpaši neietver nekontrolējošo līdzdalību. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta r) 
apakšpunkts 

ifrs-full EquityAttributableToOwner
sOfParentMember 

member Pašu kapitāls, kas attiecināms 
uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitālu, kas attiecināms uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkts 

ifrs-full EquityInstrumentsAmoun
tContributedToFairValueOf
PlanAssets 

X instant, 
debit 

Pašu kapitāla instrumenti, 
summa iemaksāta plāna aktīvu 
patiesajā vērtībā 

Summa, ko parādu (nevis pašu kapitālu) atspoguļojoši 
instrumenti veido no definētu pabalstu plānu aktīvu 
patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā; 
Definētu pabalstu plāni [member]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full EquityInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turētie pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma turēto instrumentu summa, kas apliecina atli
kušo līdzdalību cita uzņēmuma aktīvos pēc visu tā sais
tību atskaitīšanas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/321



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EquityInterestsOfAcquirer X instant, 
credit 

Pircēja pašu kapitāla līdzdalība Pircēja pašu kapitāla līdzdalības patiesā vērtība iegādes 
datumā kā uzņēmējdarbības apvienošanā nodotā atlīdzība. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta f) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full EquityInvestmentsMember member Kapitālieguldījumi [member] Šis elements apzīmē ieguldījumus pašu kapitāla instru
mentos. 

piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 6. punkts 

ifrs-full EquityLiabilitiesAndRegulato
ryDeferralAccountCreditBa
lances 

X instant, 
credit 

Pašu kapitāls, saistības un 
regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 

Pašu kapitāla, saistību un regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumu summa. [Skatīt: Pašu kapitāls; Saistības; 
Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 21. punkts 

ifrs-full EquityMember member Pašu kapitāls [member] Šis elements apzīmē atlikušo līdzdalību uzņēmuma 
aktīvos pēc visu tā saistību atskaitīšanas. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Pašu kapitāla komponenti”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkts 

ifrs-full EquityPriceRiskMember member Pašu kapitāla cenas risks 
[member] 

Šis elements apzīmē cita cenas riska komponentu, kas 
atspoguļo riska veidu, ka finanšu instrumenta patiesā 
vērtība vai turpmākās naudas plūsmas svārstīsies pašu 
kapitāla cenu izmaiņu dēļ. [Skatīt: Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG32. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 40. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full EquityReclassifiedIntoFinan
cialLiabilities 

X duration Finanšu saistībās pārklasificētais 
pašu kapitāls 

Finanšu saistībās pārklasificētā pašu kapitāla summa. [Ska
tīt: Pašu kapitāls; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 80.A punkts 

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFinan
cialAssetsReclassifiedOutOfA
vailableforsaleFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Aplēstās naudas plūsmas no 
finanšu aktīviem, kas 
pārklasificēti no pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem 

Aplēstās naudas plūsmas no finanšu aktīviem, kas pārkla
sificēti no pārdošanai pieejamās kategorijas. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta f) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFinan
cialAssetsReclassifiedOutOfFi
nancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Aplēstās naudas plūsmas no 
finanšu aktīviem, kas 
pārklasificēti no finanšu 
aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Aplēstās naudas plūsmas no finanšu aktīviem, kas pārkla
sificēti no patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā kategorijas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, 
kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta f) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/322 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectCon
tingentLiabilitiesInBusines
sCombination 

X instant, 
credit 

Aplēstā finansiālā ietekme, 
iespējamās saistības 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

To iespējamo saistību aplēstās finansiālās ietekmes apmērs 
uzņēmējdarbības apvienošanā, kas netika atzītas, jo to 
patieso vērtību nevar ticami novērtēt. [Skatīt: iespējamās 
saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOf
ContingentAssets 

X instant, 
debit 

Iespējamo aktīvu aplēstā 
finansiālā ietekme 

To iespējamo aktīvu aplēstās finansiālās ietekmes apmērs, 
kuru pamatā ir pagātnes notikumi un kuru pastāvēšana 
apstiprināsies tikai atkarībā no tā, vai būs vai nebūs 
noticis viens vai vairāki nenoteikti nākotnes notikumi, 
kurus uzņēmums pilnībā nevar kontrolēt. 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 89. punkts 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOf
ContingentLiabilities 

X instant, 
credit 

Iespējamo saistību aplēstā 
finansiālā ietekme 

Iespējamo saistību aplēstās finansiālās ietekmes apmērs 
[Skatīt: iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 86. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full EstimateOfContributionsEx
pectedToBePaidToPlan 

X duration, 
credit 

Aplēse par paredzamajām 
iemaksām plānā nākamā gada 
pārskata periodā 

Aplēse par paredzamajām iemaksām definētu pabalstu 
plānā nākamā gada pārskata periodā. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 147. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 19. SGS 148. punkta 
d) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full EstimateOfUndiscounted
ClaimsThatAriseFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Aplēse par nediskontētām 
prasībām, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Aplēse par nediskontētām prasībām, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFu
tureCashFlowsMember 

member Nākotnes naudas plūsmu 
pašreizējās vērtības aplēses 
[member] 

Šis elements apzīmē nākotnes naudas plūsmu pašreizējās 
vērtības aplēses saistībā ar apdrošināšanas līgumiem. [Ska
tīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 100. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFu
tureCashInflowsMember 

member Nākotnes ienākošo naudas 
plūsmu pašreizējās vērtības 
aplēses [member] 

Šis elements apzīmē nākotnes ienākošo naudas plūsmu 
pašreizējās vērtības aplēses saistībā ar apdrošināšanas līgu
miem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 107. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFu
tureCashOutflowsInflowsTha
tAriseFromContractsWithin
ScopeOfIFRS17ThatAreLiabi
lities 

X instant, 
credit 

Nākotnes izejošo (ienākošo) 
naudas plūsmu pašreizējās 
vērtības aplēses, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS, kas ir saistības. 

Nākotnes izejošo (ienākošo) naudas plūsmu pašreizējās 
vērtības aplēšu summa, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS, kas ir saistības. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 132. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/323



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFu
tureCashOutflowsMember 

member Nākotnes izejošo naudas 
plūsmu pašreizējās vērtības 
aplēses [member] 

Šis elements apzīmē nākotnes izejošo naudas plūsmu 
pašreizējās vērtības aplēses saistībā ar apdrošināšanas līgu
miem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 107. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFu
tureCashOutflowsOtherTha
nInsuranceAcquisitionCash
FlowsMember 

member Nākotnes izejošo naudas 
plūsmu pašreizējās vērtības 
aplēses, kas nav saistītas ar 
apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmām [member] 

Šis elements apzīmē nākotnes izejošo naudas plūsmu 
pašreizējās vērtības aplēses, kas nav saistītas ar apdrošinā 
šanas iegādes naudas plūsmām. [Skatīt: Apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmu pašreizējās vērtības aplēses [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 107. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfIn
suranceAcquisitionCashFlow
sMember 

member Apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmu pašreizējās vērtības 
aplēses [member] 

Šis elements apzīmē apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmu pašreizējās vērtības aplēses. Apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmas ir naudas plūsmas, kas izriet no 
apdrošināšanas līgumu grupas parakstīšanas, iniciēšanas 
un pārdošanas izmaksām, kuras ir tieši attiecināmas uz 
to apdrošināšanas līgumu portfeli, kurai grupa pieder. 
Šādas naudas plūsmas ietver naudas plūsmas, kas nav 
tieši attiecināmas uz konkrētajā portfelī ietvertajiem atse
višķiem līgumiem vai apdrošināšanas līgumu grupām. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 107. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full EventsOfReclassificationOfFi
nancialAssetsAxis 

axis Finanšu aktīvu pārklasificēšanas 
notikumi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.B punkts 

ifrs-full EventsOfReclassificationOfFi
nancialAssetsMember 

member Finanšu aktīvu pārklasificēšanas 
notikumi [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvu pārklasificēšanas noti
kumus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu 
aktīvu pārklasificēšanas notikumi”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.B punkts 

ifrs-full ExchangeDifferencesOnTran
slationAbstract 

Valūtas kursa starpības, veicot 
pārrēķinu [abstract] 

ifrs-full ExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Maksājamais akcīzes nodoklis Maksājamā summa saistībā ar akcīzes nodokli. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full ExercisePriceOfOutstanding
ShareOptions2019 

X.XX instant Apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu norunas cena 

Apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu norunas cena. informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
L 429/324 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExercisePriceShareOptions
Granted2019 

X.XX dura
tion 

Norunas cena, piešķirtie akciju 
iespējas līgumi 

Piešķirto akciju iespējas līgumu norunas cena. informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExpectedCashOutflowOnRe
demptionOrRepurchaseOfPut
tableFinancialInstruments 

X duration, 
credit 

Paredzamā izejošā naudas 
plūsma pārdodamo finanšu 
instrumentu izpirkšanas vai 
atpirkšanas gadījumā 

Paredzamā izejošā naudas plūsma tādu pārdodamo 
finanšu instrumentu izpirkšanas vai atpirkšanas gadījumā, 
kas klasificēti kā pašu kapitāls. [Skatīt: Likviditātes risks 
[member]; Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 136.A punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExpectedCreditLossesCollecti
velyAssessedMember 

member Kopīgi novērtēti paredzamie 
kredītzaudējumi [member] 

Šis elements apzīmē paredzamos kredītzaudējumus, kas ir 
kopīgi novērtēti. [Skatīt: Paredzamo kredītzaudējumu 
novērtēšanas metode [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkts 

ifrs-full ExpectedCreditLossesIndivi
duallyAssessedMember 

member Atsevišķi novērtēti paredzamie 
kredītzaudējumi [member] 

Šis elements apzīmē paredzamos kredītzaudējumus, kas ir 
atsevišķi novērtēti. [Skatīt: Paredzamo kredītzaudējumu 
novērtēšanas metode [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkts 

ifrs-full ExpectedCreditLossRate X.XX instant Paredzamo kredītzaudējumu 
likme 

Paredzamo kredītzaudējumu likme, kas aprēķināta kā 
bruto uzskaites vērtības procentuālā daļa. Paredzamie 
kredītzaudējumi ir vidējie svērtie kredītzaudējumi, kuros 
par svariem izmantoti attiecīgie saistību neizpildes riski. 

piemērs: 7. SFPS IG20D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.N punkts 

ifrs-full ExpectedDividendAsPercenta
geShareOptionsGranted 

X.XX dura
tion 

Paredzamā dividende kā 
procentuālā daļa, piešķirtie 
akciju iespējas līgumi 

Paredzamās dividendes procentuālā daļa, ko izmanto, lai 
aprēķinātu piešķirto akciju iespējas līgumu patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExpectedDividendShareOp
tionsGranted 

X duration Paredzamā dividende, piešķirtie 
akciju iespējas līgumi 

Paredzamās dividendes summa, ko izmanto, lai aprēķinātu 
piešķirto akciju iespējas līgumu patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExpectedReimbursementCon
tingentLiabilitiesInBusines
sCombination 

X instant, 
debit 

Paredzamā atlīdzināšana, 
iespējamās saistības 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

Summa, kuru, paredzams, atlīdzina cita persona kā izde
vumus, lai nokārtotu iespējamās saistības, kuras atzītas 
uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/325



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExpectedReimbursementOt
herProvisions 

X instant, 
debit 

Paredzamā atlīdzināšana, citi 
uzkrājumi 

Summa, kuru, paredzams, atlīdzina cita persona kā izde
vumus, lai nokārtotu citus uzkrājumus. [Skatīt: Citi uzkrā
jumi] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 85. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseArisingFromExplora
tionForAndEvaluationOfMine
ralResources 

X duration, 
debit 

Izdevumi, kas rodas no 
minerālresursu izpētes un 
novērtēšanas 

Izdevumu summa, kas rodas no minerālresursu, tajā skaitā 
minerālu, naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu 
krājumu, meklēšanas pēc tam, kad uzņēmums ir ieguvis 
juridiskas tiesības veikt pētījumus konkrētajā rajonā, kā arī 
minerālresursu tehniskās izmantojamības un komerciālās 
dzīvotspējas noteikšanas. 

informācijas atklāšana: 
6. SFPS 24. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseArisingFromInsuran
ceContracts 

X duration, 
debit 

Izdevumi, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 

To izdevumu summa, kas rodas no apdrošināšanas līgu
miem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ExpenseByNature X duration, 
debit 

Izdevumi pēc veida To izdevumu summa, kurus apvieno pēc to veida (piemē
ram, nolietojums, materiālu iegādes, transporta izmaksas, 
darbinieku pabalsti un reklāmas izmaksas) un nepārdala 
starp dažādām funkcijām uzņēmumā. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 99. punkts 

ifrs-full ExpenseByNatureAbstract Izdevumi pēc veida [abstract] 

ifrs-full ExpenseDueToUnwindingOf
DiscountOnProvisions 

X duration, 
debit 

Izdevumi sakarā ar diskonta 
likvidēšanu par uzkrājumiem 

Izdevumu summa, kuru atzīst sakarā ar diskonta likvidē 
šanu par uzkrājumiem, pagājušā laika ietekmes rezultātā. 
[Skatīt: Citi uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseForPolicyholderClaim
sAndBenefitsWithoutReduc
tionForReinsuranceHeld 

X duration, 
debit 

Izdevumi par apdrošinājuma 
ņēmēja prasījumiem un 
pabalstiem, bez samazinājuma 
par turēto pārapdrošināšanu 

Izdevumu summa par apdrošinājuma ņēmēja prasījumiem 
un pabalstiem, bez samazinājuma par turēto pārapdroši
nāšanu. 

piemērs: 1. SGS 85. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG24. punkta c) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts - 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ExpenseFromCashsettledSha
rebasedPaymentTransaction
sInWhichGoodsOrServicesRe
ceivedDidNotQualifyForRe
cognitionAsAssets 

X duration, 
debit 

Izdevumi no uz akcijām 
balstītiem naudas maksājumu 
darījumiem, kuros saņemtās 
preces vai pakalpojumi 
neatbilda atzīšanai kā aktīvi 

Izdevumu summa, kas rodas no uz akcijām balstītiem 
naudas maksājumu darījumiem, kuros saņemtās preces 
vai pakalpojumi neatbilda atzīšanai kā aktīvi. [Skatīt: Izde
vumi no maksājuma ar akcijām darījumiem, kuros 
saņemtās preces vai pakalpojumi neatbilda atzīšanai kā 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/326 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExpenseFromContinuingIn
volvementInDerecognisedFi
nancialAssets 

X duration, 
debit 

Izdevumi par turpmāko 
iesaistīšanos saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta 

Atzīto izdevumu summa no uzņēmuma turpmākās iesais
tīšanās saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta (piemēram, patiesās vērtības izmaiņas atvasi
nātos instrumentos). [Skatīt: Finanšu aktīvi; Atvasinātie 
instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.G punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseFromContinuingIn
volvementInDerecognisedFi
nancialAssetsCumulativelyRe
cognised 

X instant, 
debit 

Izdevumi par turpmāko 
iesaistīšanos saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta, kumulatīvi atzīti 

Kumulatīvo atzīto izdevumu summa no uzņēmuma turp
mākās iesaistīšanās saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzī 
šana ir pārtraukta (piemēram, patiesās vērtības izmaiņas 
atvasinātos instrumentos). [Skatīt: Izdevumi par turpmāko 
iesaistīšanos saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta; Atvasinātie instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.G punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseFromEquitysettledSha
rebasedPaymentTransaction
sInWhichGoodsOrServicesRe
ceivedDidNotQualifyForRe
cognitionAsAssets 

X duration, 
debit 

Izdevumi no uz akcijām 
balstītiem pašu kapitāla 
maksājumu darījumiem, kuros 
saņemtās preces vai 
pakalpojumi neatbilda atzīšanai 
kā aktīvi 

Izdevumu summa, kas rodas no uz akcijām balstītiem 
pašu kapitāla maksājumu darījumiem, kuros saņemtās 
preces vai pakalpojumi neatbilda atzīšanai kā aktīvi. [Ska
tīt: Izdevumi no maksājuma ar akcijām darījumiem, kuros 
saņemtās preces vai pakalpojumi neatbilda atzīšanai kā 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 51. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay
mentTransactionsInWhic
hGoodsOrServicesReceived
DidNotQualifyForRecognitio
nAsAssets 

X duration, 
debit 

Izdevumi no maksājuma ar 
akcijām darījumiem, kuros 
saņemtās preces vai 
pakalpojumi neatbilda atzīšanai 
kā aktīvi 

Izdevumu summa, kas rodas no maksājuma ar akcijām 
darījumiem, kuros saņemtās preces vai pakalpojumi neat
bilda atzīšanai kā aktīvi. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 51. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay
mentTransactionsInWhic
hGoodsOrServicesReceived
DidNotQualifyForRecognitio
nAsAssetsAbstract 

Izdevumi no maksājuma ar 
akcijām darījumiem, kuros 
saņemtās preces vai 
pakalpojumi neatbilda atzīšanai 
kā aktīvi [abstract] 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay
mentTransactionsWithEm
ployees 

X duration, 
debit 

Izdevumi no maksājuma ar 
akcijām darījumiem ar 
darbiniekiem 

Izdevumu summa no maksājuma ar akcijām darījumiem 
ar darbiniekiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/327



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExpenseIncomeIncludedInPro
fitOrLossLiabilitiesUnderInsu
ranceContractsAndReinsuran
ceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Izdevumi (ienākumi), kas 
iekļauti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, saistības saskaņā ar 
izdotajiem apdrošināšanas 
līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

To saistību palielinājums (samazinājums) saskaņā ar izdo
tajiem apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas 
līgumiem, kuras izriet no izdevumiem vai ienākumiem, 
kas iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Sais
tības saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un pārapdroši
nāšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ExpenseOfRestructuringActi
vities 

X duration, 
debit 

Pārstrukturēšanas darbību 
izdevumi 

Izdevumu summa saistībā ar pārstrukturēšanu. Pārstruktu
rēšana ir programma, kuru plāno un kontrolē vadība un 
kura būtiski maina uzņēmuma veiktās darbības jomu vai 
arī darbības veidu. Šo programmu vidū ir šādas: a) uzņē
mējdarbības veida pārdošana vai pārtraukšana; b) uzņē
mējdarbības atrašanās vietu slēgšana kādā valstī vai 
reģionā vai uzņēmējdarbības pārvietošana no vienas valsts 
vai reģiona uz citu; c) izmaiņas pārvaldības struktūrā; un 
d) fundamentāla reorganizācija, kam ir būtiska ietekme uz 
uzņēmuma darbības veidu un virzību. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseRecognisedDuringPe
riodForBadAndDoubtfulDebt
sForRelatedPartyTransaction 

X duration, 
debit 

Izdevumi, kas atzīti periodā 
attiecībā uz bezcerīgiem vai 
nedrošiem parādiem par 
saistīto pušu darījumu 

To izdevumu summa, kas atzīti periodā attiecībā uz 
bezcerīgiem vai nedrošiem saistīto pušu parādiem. [Skatīt: 
Saistītās puses [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 18. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseRelatingToLeasesOf
LowvalueAssetsForWhichRe
cognitionExemptionHasBee
nUsed 

X duration, 
debit 

Izdevumi saistībā ar zemas 
vērtības aktīvu nomu, kam ir 
izmantots atzīšanas 
atbrīvojums 

Izdevumu summa saistībā ar zemas vērtības aktīvu nomu, 
kas uzskaitīta, piemērojot 16. SFPS 6. punktu. Šajos izde
vumos neiekļauj izdevumus, kas ir saistīti ar zemas 
vērtības aktīvu īstermiņa nomu. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 53. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseRelatingToShortter
mLeasesForWhichRecognitio
nExemptionHasBeenUsed 

X duration, 
debit 

Izdevumi saistībā ar īstermiņa 
nomu, kam ir izmantots 
atzīšanas atbrīvojums 

Izdevumu summa saistībā ar īstermiņa nomu, kas uzskai
tīta, piemērojot 16. SFPS 6. punktu. Šajos izdevumos 
neiekļauj izdevumus, kas ir saistīti ar nomu, kuras termiņš 
ir viens mēnesis vai mazāk. Īstermiņa noma ir noma, 
kuras termiņš sākuma datumā ir 12 mēneši vai mazāk. 
Noma, kurā ietverta pirkšanas iespēja, nav īstermiņa 
noma. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 53. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/328 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExpenseRelatingToVariable
LeasePaymentsNotIncludedIn
MeasurementOfLeaseLiabili
ties 

X duration, 
debit 

Ar mainīgajiem nomas 
maksājumiem saistīti izdevumi, 
kas nav iekļauti nomas saistību 
novērtējumā 

Ar mainīgajiem nomas maksājumiem saistītu izdevumu 
summa, kas nav iekļauti nomas saistību novērtējumā. 
Mainīgie nomas maksājumi ir daļa no nomnieka iznomā
tājam veiktajiem maksājumiem par tiesībām izmantot 
pamatā esošo aktīvu nomas termiņā, kas mainās atkarībā 
no faktiem vai apstākļiem, kas iestājas pēc sākuma 
datuma, izņemot pagājušo laiku. [Skatīt: Nomas saistības] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 53. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExpensesArisingFromReinsu
ranceHeld 

X duration, 
debit 

Izdevumi, kas rodas no turētās 
pārapdrošināšanas 

Izdevumu summa saistībā ar turētiem pārapdrošināšanas 
līgumiem. 

piemērs: 1. SGS 85. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG24. punkta d) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts - 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ExpensesFromAllocationOf
PremiumsPaidToReinsurer 

X duration, 
debit 

Izdevumi no 
pārapdrošinātājam izmaksāto 
prēmiju sadales 

Izdevumu summa, kas radusies no pārapdrošinātājam 
izmaksāto prēmiju sadales. [Skatīt: Turētie pārapdrošinā 
šanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 86. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ExpensesOnFinancialAsset
sReclassifiedOutOfAvailable
forsaleFinancialAssetsRecogni
sedInOtherComprehensiveIn
come 

X duration, 
debit 

Izdevumi par finanšu aktīviem, 
kas pārklasificēti no pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem, 
kuri atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Izdevumu summa, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā par finanšu aktīviem, kuri pārklasificēti no 
pārdošanai pieejamās kategorijas. [Skatīt: Pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta e) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ExpensesOnFinancialAsset
sReclassifiedOutOfFinancia
lAssetsAtFairValueThrough
ProfitOrLossRecognisedInPro
fitOrLoss 

X duration, 
debit 

Izdevumi par finanšu aktīviem, 
kas pārklasificēti no finanšu 
aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kuri atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Izdevumu summa, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, par finanšu aktīviem, kuri pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
kategorijas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta e) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ExplanationHowServiceCon
cessionArrangementHasBeen
Classified 

text Skaidrojums, kā ir klasificēta 
vienošanās par pakalpojumu 

Skaidrojums, kā ir klasificēta vienošanās par pakalpojumu. 
[Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 6. punkta e) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/329



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfAccountingPo
liciesAndMethodsOfComputa
tionFollowedInInterimFinan
cialStatements 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku un aprēķina metodēm, 
kādas lietotas starpperioda 
finanšu pārskatos [text block] 

Informācijas atklāšana par paziņojumu, ka starpperioda 
finanšu pārskatos lietota tā pati grāmatvedības politika 
un aprēķina metodes, kādas lietotas pēdējos gada finanšu 
pārskatos, vai arī apraksts par izmaiņu veidu un ietekmi, 
ja šī politika vai metodes ir mainītas. 

informācijas atklāšana: 
34. SGS 16.A punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfAdjustment
sBetweenDenominatorsUsed
ToCalculateBasicAndDilute
dEarningsPerShare 

text Skaidrojums par korekcijām 
starp saucējiem, kas izmantoti, 
aprēķinot pamatpeļņu un 
mazināto peļņu par akciju 

To saucēju savstarpēja saskaņošana, kas izmantoti, aprē 
ķinot pamatpeļņu un mazināto peļņu par akciju. 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 70. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsOf
NumeratorToCalculateBasi
cEarningsPerShare 

text Skaidrojums par skaitītāja 
korekcijām, lai aprēķinātu 
pamatpeļņu par akciju 

Skaidrojums par skaitītāja korekcijām, lai aprēķinātu 
pamatpeļņu par akciju. 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 70. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsOf
NumeratorToCalculateDilute
dEarningsPerShare 

text Skaidrojums par skaitītāja 
korekcijām, lai aprēķinātu 
mazināto peļņu par akciju 

Skaidrojums par skaitītāja korekcijām, lai aprēķinātu 
mazināto peļņu par akciju. 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 70. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfAdjustment
sThatWouldBeNecessary
ToAchieveFairPresentation 

text Skaidrojums par korekcijām, 
kas būtu nepieciešamas, lai 
nodrošinātu patiesu uzrādīšanu 

Skaidrojums par finanšu pārskatu posteņu korekcijām, kas 
pēc vadības secinājuma būtu nepieciešamas, lai nodroši
nātu patiesu uzrādīšanu gadījumos, ka SFPS ietvertās 
prasības ievērošana būtu tik maldinoša, ka tā būtu pret
runā finanšu pārskatu mērķim, kas noteikts konceptuālajā 
regulējumā, bet attiecīgais tiesiskais regulējums aizliedz 
atkāpi no prasības. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 23. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfAmountOfAny
GainRecognisedAndLineIte
mInStatementOfComprehen
siveIncomeInWhichGainIsRe
cognisedInBargainPurchase 

text Apraksts par apvienoto 
ienākumu pārskata rindas 
posteni, kurā ir atzīti guvumi 
izdevīgā iegādes darījumā 

Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, 
kurā ir atzīti guvumi izdevīgā iegādes darījumā. [Skatīt: 
Guvuma atzīšana izdevīgā iegādes darījumā] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta n) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExplanationOfAmountReclas
sifiedBetweenProfitOrLossAn
dOtherComprehensiveInco
meApplyingOverlayApproach 

text Skaidrojums par summu, kas 
pārklasificēta starp peļņu vai 
zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem, 
piemērojot pārklājuma pieeju 

Skaidrojums par summu, kas pārklasificēta starp peļņu vai 
zaudējumiem un pārējiem apvienotajiem ienākumiem, 
piemērojot pārklājuma pieeju, tādā veidā, kas dod iespēju 
finanšu pārskatu lietotājiem saprast, kā šī summa ir iegūta. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta d) 
apakšpunkts – spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes

LV 
L 429/330 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfAnyChangesIn
RangeOfOutcomesUndiscoun
tedAndReasonsForThoseC
hangesForContingentConside
ration 

text Skaidrojums par nediskontētu 
rezultātu diapazona izmaiņām 
un šo izmaiņu iemesliem 
iespējamai atlīdzībai 

Skaidrojums par nediskontētu rezultātu diapazona 
izmaiņām un šo izmaiņu iemesliem iespējamas atlīdzības 
aktīviem vai saistībām uzņēmējdarbības apvienošanā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full ExplanationOfAnyChangesIn
RecognisedAmountsOfCon
tingentConsideration 

text Skaidrojums par iespējamās 
atlīdzības atzīto summu 
izmaiņām 

Skaidrojums par iespējamās atlīdzības aktīvu vai saistību 
atzīto summu izmaiņām uzņēmējdarbības apvienošanā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExplanationOfAssetsAcquired
ByWayOfGovernmentGran
tAndInitiallyRecognisedAt
FairValue 

text Skaidrojums par aktīviem, kas 
iegādāti valsts dotācijas veidā 
un sākotnēji atzīti patiesajā 
vērtībā 

Skaidrojums par to, vai aktīvi, kas iegādāti valsts dotāciju 
veidā un sākotnēji atzīti patiesajā vērtībā, novērtēti pēc 
atzīšanas saskaņā ar izmaksu modeli vai pārvērtēšanas 
modeli. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Valsts [mem
ber]; Valsts dotācijas] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta c) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full ExplanationOfAssumptionA
boutFutureWithSignificantRis
kOfResultingInMaterialAdjus
tments 

text Paskaidrojums par aplēšu 
nenoteiktības cēloņiem, kas 
izraisa nozīmīgu risku, ka var 
rasties būtiskas korekcijas 

Skaidrojums par galvenajiem aplēšu nenoteiktības 
avotiem, kas izraisa nozīmīgu risku, ka var rasties būtiskas 
korekcijas. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 125. punkts, informācijas 
atklāšana: 14. SFPIK 10. punkts 

ifrs-full ExplanationOfAssumption
sToMeasureInsuranceAsset
sAndLiabilities 

text Skaidrojums par procesu, kas 
izmantots, lai noteiktu 
pieņēmumus nolūkā novērtēt 
atzītos aktīvus, saistības, 
ienākumus un izdevumus, kas 
rodas no apdrošināšanas 
līgumiem 

Skaidrojums par procesu, kas izmantots, lai noteiktu 
pieņēmumus, kuriem ir vislielākā ietekme uz novērtējumu 
par atzītiem aktīviem, saistībām, ienākumiem un izdevu
miem, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 37. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ExplanationOfBasisOfPrepara
tionOfUnadjustedComparati
veInformation 

text Skaidrojums par nekoriģētas 
salīdzinošās informācijas 
sagatavošanas pamatu 

Skaidrojums par pamatu, kas izmantots nekoriģētas salī
dzinošās informācijas sagatavošanai finanšu pārskatos. 

informācijas atklāšana: 
10. SFPS C6B. punkts, 
informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C13B. punkts, informācijas 
atklāšana: 16. SGS 80.A punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
18.I punkts, informācijas 
atklāšana: 38. SGS 130.I punkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C27. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/331



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfBodyOfAutho
risation 

text Skaidrojums par 
apstiprināšanas struktūru 

Skaidrojums par to, kas apstiprināja finanšu pārskatus 
publiskošanai. 

informācijas atklāšana: 
10. SGS 17. punkts 

ifrs-full ExplanationOfChangeInActi
vitiesThatPermittedInsurerTo
ReassessWhetherItsActivitie
sArePredominantlyConnected
WithInsurance 

text Skaidrojums par izmaiņām 
darbībās, kas ļāva 
apdrošinātājam atkārtoti 
novērtēt, vai tā darbības ir 
galvenokārt saistītas ar 
apdrošināšanu 

Precīzs skaidrojums par izmaiņām darbībās, kas ļāva 
apdrošinātājam atkārtoti novērtēt, vai tā darbības ir galve
nokārt saistītas ar apdrošināšanu. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.C punkta c) 
apakšpunkta iii) punkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ExplanationOfChangeInActi
vitiesThatResultedInInsurer
NoLongerQualifyingToApply
TemporaryExemptionFro
mIFRS9 

text Skaidrojums par izmaiņām 
darbībās, kā rezultātā 
apdrošinātājs vairs nevarēja 
pretendēt uz pagaidu 
atbrīvojumu no 9. SFPS. 

Precīzs skaidrojums par izmaiņām darbībās, kā rezultātā 
apdrošinātājs vairs nevarēja pretendēt uz pagaidu atbrīvo
jumu no 9. SFPS. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.D punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ExplanationOfChangeInBusi
nessModelForManagingFinan
cialAssets 

text Skaidrojums par finanšu aktīvu 
pārvaldības uzņēmējdarbības 
modeli 

Skaidrojums par uzņēmuma finanšu aktīvu pārvaldības 
uzņēmējdarbības modeļa maiņu [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.B punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfChangeInNa
meOfReportingEntityOrOt
herMeansOfIdentificationFro
mEndOfPrecedingReportin
gPeriod 

text Paskaidrojums par izmaiņām 
pārskatu sniedzēja uzņēmuma 
nosaukumā vai citos rekvizītos 
kopš iepriekšējā pārskata 
perioda beigām 

Skaidrojums par izmaiņām pārskatu sniedzēja uzņēmuma 
nosaukumā vai citos rekvizītos kopš iepriekšējā pārskata 
perioda beigām. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 51. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfChangesInAp
plicableTaxRatesToPreviou
sAccountingPeriod 

text Skaidrojums par piemērojamo 
nodokļa likmju izmaiņām 
salīdzinājumā ar iepriekšējo 
pārskata periodu 

Skaidrojums par uzņēmuma piemērojamās(-o) ienākuma 
nodokļa likmes(-ju) izmaiņām salīdzinājumā ar iepriekšējo 
pārskata periodu. 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfChangesInDes
criptionOfRetirementBenefit
Plan 

text Skaidrojums par izmaiņām 
pensijas pabalstu plāna 
aprakstā 

Skaidrojums par izmaiņām pensijas pabalstu plāna 
aprakstā pārskata perioda laikā. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 36. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfContractualOb
ligationsToPurchaseConstruc
tOrDevelopInvestmentProper
tyOrForRepairsMaintenanceO
rEnhancements 

text Skaidrojums par līgumā 
noteiktiem pienākumiem 
iegādāties, būvēt vai izveidot 
ieguldījuma īpašumu vai 
attiecībā uz tā remontu, 
uzturēšanu vai uzlabošanu 

Skaidrojums par līgumā noteiktiem pienākumiem iegādā
ties, būvēt vai izveidot ieguldījuma īpašumu vai attiecībā 
uz tā remontu, uzturēšanu vai uzlabošanu. [Skatīt: Iegul
dījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 75. punkta h) 
apakšpunkts

LV 
L 429/332 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfCreditRiskMa
nagementPracticesAndHow
TheyRelateToRecognitionAn
dMeasurementOfExpectedCre
ditLossesExplanatory 

text block Skaidrojums par kredītriska 
pārvaldības praksi un to, kā tā 
ir saistīta ar paredzamo 
kredītzaudējumu atzīšanu un 
novērtēšanu [text block] 

Skaidrojums par kredītriska pārvaldības praksi un to, kā tā 
ir saistīta ar paredzamo kredītzaudējumu atzīšanu un 
novērtēšanu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.F punkts 

ifrs-full ExplanationOfDepartureFro
mIFRS 

text Paskaidrojums par novirzi no 
SFPS 

Skaidrojums par uzņēmuma novirzi no SFPS, atklājot 
informāciju, ka tas atbilst piemērojamiem SFPS, izņemot 
atkāpi no atsevišķas prasības, lai nodrošinātu patiesu uzrā
dīšanu. Tas ietver informācijas atklāšanu par SFPS nosau
kumu, ko uzņēmums nav ievērojis, atkāpes būtību (tajā 
skaitā metodi, ko pieprasītu SFPS), iemeslu, kādēļ šī 
metode būtu maldinoša konkrētajos apstākļos, ka tā 
būtu pretrunā finanšu pārskatu mērķim, kas noteikts 
konceptuālajā regulējumā, kā arī pieņemto metodi. [Skatīt: 
SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 20. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 20. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfDesignatedFi
nancialAssetsThatAreHel
dOutsideLegalEntityThatIs
suesContractsWithinScopeO
fIFRS4 

text Skaidrojums par noteiktiem 
finanšu aktīviem, kas tiek turēti 
ārpus juridiskās personas, kas 
noslēdz 4. SFPS darbības jomā 
ietilpstošos līgumus 

Skaidrojums par noteiktiem finanšu aktīviem, kas tiek 
turēti ārpus juridiskās personas, kas noslēdz 4. SFPS 
darbības jomā ietilpstošos līgumus. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfA
nyInvestmentInEmployer 

text Skaidrojums par ziņām par 
jebkādu ieguldījumu darba 
devējā 

Skaidrojums par ziņām par jebkādu tādu ieguldījumu 
darba devējā, kas ir pensijas pabalstu plānam. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta a) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfGua
ranteesGivenOrReceivedO
fOutstandingBalancesForRela
tedPartyTransaction 

text Skaidrojums par ziņām par 
sniegtām vai saņemtām 
garantijām par nesamaksātiem 
atlikumiem saistīto pušu 
darījumam 

Skaidrojums par ziņām par sniegtām vai saņemtām garan
tijām par nesamaksātiem atlikumiem saistīto pušu darīju
miem. [Skatīt: Garantijas [member]; Saistītās puses [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 18. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfInves
tmentExceedingEitherFivePer
CentOfNetAssetsAvailableFor
BenefitsOrFivePerCentOfA
nyClassOrTypeOfSecurity 

text Skaidrojums par ziņām par 
ieguldījumu, kas pārsniedz 
piecus procentus no pabalstiem 
pieejamiem neto aktīviem vai 
piecus procentus no 
vērtspapīru klases vai veida 

Skaidrojums par ziņām par katru atsevišķu ieguldījumu, 
kas pārsniedz 5 % no pensijas pabalstu plāna aktīviem, no 
kuriem atskaitītas saistības, kas nav apsolīto pensijas 
pabalstu aktuārā pašreizējā vērtība, vai 5 % no vērtspapīru 
klases vai veida. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/333



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfDifferenceBet
weenOperatingLeaseCommit
mentsDisclosedApplyin
gIAS17AndLeaseLiabilitiesRe
cognisedAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS16Explanatory 

text block Skaidrojums par starpību starp 
operatīvās nomas saistībām, 
par kurām informācija atklāta, 
piemērojot 17. SGS, un nomas 
saistībām, kas atzītas 16. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 
datumā [text block] 

Skaidrojums par starpību starp: a) operatīvās nomas sais
tībām, par kurām informācija atklāta, piemērojot 17. SGS 
gada pārskata perioda beigās tieši pirms 16. SFPS sākot
nējās piemērošanas datuma, un kas diskontētas, izman
tojot salīdzināmo aizņēmuma procentu likmi sākotnējās 
piemērošanas datumā; un b) nomas saistībām, kas atzītas 
pārskatā par finansiālo stāvokli 16. SFPS sākotnējās 
piemērošanas datumā. Salīdzināmā aizņēmuma procentu 
likme, kas nomniekam būtu jāmaksā, lai uz līdzīgu 
termiņu un ar līdzīgu nodrošinājumu aizņemtos līdzekļus, 
kas nepieciešami tāda aktīva pirkšanai, kura vērtība ir 
līdzīga lietošanas tiesību aktīvam līdzīgā saimnieciskajā 
vidē. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS C12. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfDirectMeasure
mentOfFairValueOfGoodsOr
ServicesReceived 

text Skaidrojums par saņemto 
preču vai pakalpojumu patiesās 
vērtības tiešu novērtēšanu 

Skaidrojums par to, kā tika noteikta saņemto preču vai 
pakalpojumu patiesā vērtība, ja tā tika novērtēta tieši (pie
mēram, vai šīm precēm vai pakalpojumiem patiesā vērtība 
tika novērtēta pēc tirgus cenas). 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 48. punkts 

ifrs-full ExplanationOfDisposalOfIn
vestmentPropertyCarriedAt
CostOrInAccordanceWit
hIFRS16WithinFairValueMo
del 

text Skaidrojums par ieguldījuma 
īpašuma atsavināšanu, kas 
uzskaitīts izmaksās vai saskaņā 
ar 16. SFPS patiesās vērtības 
modelī 

Skaidrojums par faktu, ka uzņēmums ir atsavinājis iegul
dījuma īpašumu, kas nav uzskaitīts patiesajā vērtībā, ja 
uzņēmums novērtē ieguldījuma īpašumu atbilstīgi 
izmaksām vai saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības 
modelī, jo tā patieso vērtību nevar pastāvīgi ticami 
noteikt. [Skatīt: Atbilstīgi izmaksām vai saskaņā ar 16. 
SFPS patiesās vērtības modelī [member]; Ieguldījuma 
īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 78. punkta d) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChan
geForBiologicalAssetForWhic
hFairValueBecomesReliably
Measurable 

text Skaidrojums par izmaiņu 
ietekmi bioloģiskam aktīvam, 
kura patiesā vērtība kļūst 
ticami novērtējama 

Skaidrojums par patiesās vērtības novērtēšanas izmaiņu 
ietekmi bioloģiskiem aktīviem, kuri iepriekš novērtēti 
atbilstīgi izmaksām, no kurām atskaitīts uzkrātais nolieto
jums un zaudējumi no vērtības samazināšanās un kuru 
patiesā vērtība kļūst ticami novērtējama. [Skatīt: Biolo 
ģiskie aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināša
nos] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 56. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChan
gesInAssumptionsToMeasu
reInsuranceAssetsAndInsuran
ceLiabilities 

text Skaidrojums par ietekmi, ko 
rada izmaiņas pieņēmumos, 
kas izmantoti, lai novērtētu 
apdrošināšanas aktīvus un 
apdrošināšanas saistības 

Skaidrojums par ietekmi, ko rada izmaiņas pieņēmumos, 
kas izmantoti, lai novērtētu apdrošināšanas aktīvus un 
apdrošināšanas saistības, atsevišķi parādot katras izmaiņas 
ietekmi, kam ir būtiska ietekme uz finanšu pārskatiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 37. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/334 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChan
gesInCompositionOfEntityDu
ringInterimPeriod 

text Skaidrojums par ietekmi, ko 
radījušas izmaiņas uzņēmuma 
struktūrā starpperioda laikā 

Skaidrojums par ietekmi, ko radījušas izmaiņas uzņē
muma struktūrā starpperioda laikā, to skaitā uzņēmējdar
bības apvienošana, meitasuzņēmumu un ilgtermiņa iegul
dījumu iegāde vai atsavināšana, pārstrukturēšana un 
pārtrauktas darbības. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]; Pārtrauktās darbības [member]; Meitasuz 
ņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
34. SGS 16.A punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChan
gesInPlanToSellNoncurrentAs
setOrDisposalGroupHeldFor
SaleOnResultsOfOperation
sForCurrentPeriod 

text Skaidrojums par ietekmi, ko 
izmaiņas plānā pārdot 
ilgtermiņa aktīvu vai 
atsavināšanas grupu, kas turēta 
pārdošanai, radījušas uz kārtējā 
perioda darbības rezultātiem 

Skaidrojums par ietekmi, ko lēmums par izmaiņām plānā 
pārdot ilgtermiņa aktīvus vai atsavināšanas grupas radī
jušas uz kārtējā perioda darbības rezultātiem. [Skatīt: 
Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas; Atsavināšanas grupas, kas klasifi
cētas kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 42. punkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChan
gesInPlanToSellNoncurrentAs
setOrDisposalGroupHeldFor
SaleOnResultsOfOperation
sForPriorPeriod 

text Skaidrojums par ietekmi, ko 
izmaiņas plānā pārdot 
ilgtermiņa aktīvu vai 
atsavināšanas grupu, kas turēta 
pārdošanai, radījušas uz 
iepriekšējā perioda darbības 
rezultātiem 

Skaidrojums par ietekmi, ko lēmums par izmaiņām plānā 
pārdot ilgtermiņa aktīvus vai atsavināšanas grupas radī
jušas uz uzrādīto iepriekšējo periodu darbības rezultātiem. 
[Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 42. punkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfShare
basedPaymentsOnFinancialPo
sitions 

text block Skaidrojums par maksājumu ar 
akcijām ietekmi uz uzņēmuma 
finansiālo stāvokli [text block] 

Skaidrojums, kas finanšu pārskatu lietotājiem dod iespēju 
saprast maksājuma ar akcijām darījumu ietekmi uz uzņē
muma finansiālo stāvokli. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 50. punkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfShare
basedPaymentsOnProfitOr
Loss 

text block Skaidrojums par maksājumu ar 
akcijām ietekmi uz uzņēmuma 
peļņu vai zaudējumiem [text 
block] 

Skaidrojums, kas finanšu pārskatu lietotājiem dod iespēju 
saprast maksājuma ar akcijām darījumu ietekmi uz uzņē
muma peļņu (zaudējumiem). 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 50. punkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransi
tionOnReportedCashFlows 

text Skaidrojums par pārejas 
ietekmi uz uzrādītām naudas 
plūsmām 

Skaidrojums par būtiskām korekcijām naudas plūsmas 
pārskatā, kuras radījusi pāreja no iepriekšējiem vispārpie 
ņemtiem grāmatvedības principiem uz SFPS. [Skatīt: 
Iepriekšējie vispārpieņemtie grāmatvedības principi [mem
ber]; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 25. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SFPS 23. punkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransi
tionOnReportedFinancialPer
formance 

text Skaidrojums par pārejas 
ietekmi uz uzrādītiem 
finansiāliem rezultātiem 

Skaidrojums par to, kā pāreja no iepriekšējiem vispārpie 
ņemtiem grāmatvedības principiem uz SFPS ietekmējusi 
uzņēmuma uzrādītos finansiālos rezultātus. [Skatīt: 
Iepriekšējie vispārpieņemtie grāmatvedības principi [mem
ber]; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 23. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/335



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransi
tionOnReportedFinancialPosi
tion 

text Skaidrojums par pārejas 
ietekmi uz uzrādīto finansiālo 
stāvokli 

Skaidrojums par to, kā pāreja no iepriekšējiem vispārpie 
ņemtiem grāmatvedības principiem uz SFPS ietekmējusi 
uzņēmuma uzrādīto finansiālo stāvokli. [Skatīt: Iepriek 
šējie vispārpieņemtie grāmatvedības principi [member]; 
SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 23. punkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectThatTi
mingOfSatisfactionOfPerfor
manceObligationsAndTypical
TimingOfPaymentHaveOn
ContractAssetsAndContrac
tLiabilitiesExplanatory 

text block Skaidrojums par ietekmi, kāda 
izpildes pienākumu īstenošanas 
laika grafikam un parastam 
maksājuma laika grafikam ir uz 
līguma aktīviem un līguma 
saistībām [text block] 

Skaidrojums par ietekmi, kāda izpildes pienākumu īsteno 
šanas laika grafikam un parastam maksājuma laika 
grafikam ir uz līguma aktīviem un līguma saistībām. [Ska
tīt: Izpildes pienākumi [member]; Līguma aktīvi; Līguma 
saistības] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 117. punkts 

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFinan
cialEffectContingentLiabilitie
sInBusinessCombination 

text Skaidrojums par aplēsto 
finansiālo ietekmi, iespējamās 
saistības uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Skaidrojums par to iespējamo saistību aplēsto finansiālo 
ietekmi, kuras atzītas uzņēmējdarbības apvienošanā. [Ska
tīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņēmējdarbības apvie
nošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFinan
cialEffectOfContingentAssets 

text Skaidrojums par iespējamo 
aktīvu aplēsto finansiālo 
ietekmi 

Skaidrojums par to iespējamo aktīvu aplēsto finansiālo 
ietekmi, kuru pamatā ir pagātnes notikumi un kuru pastā
vēšana apstiprināsies tikai atkarībā no tā, vai būs vai 
nebūs noticis viens vai vairāki nenoteikti nākotnes noti
kumi, kurus uzņēmums pilnībā nevar kontrolēt. 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 89. punkts 

ifrs-full ExplanationOfFactAndBasis
ForPreparationOfFinancialSta
tementsWhenNotGoingCon
cernBasis 

text Paskaidrojums par faktu, ka 
finanšu pārskati sagatavoti, 
pamatojoties uz darbības 
neturpināšanas pieņēmumu, un 
par principu, kurš ievērots, tos 
sagatavojot 

Skaidrojums par faktu, ka uzņēmums nav sagatavojis 
finanšu pārskatus, pamatojoties uz darbības turpināšanas 
principu, un skaidrojums par principu, kurš ievērots, saga
tavojot finanšu pārskatus. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 25. punkts 

ifrs-full ExplanationOfFactorsInReac
hingDecisionThatProvisionOf
SupportToPreviouslyUncon
solidatedStructuredEntityRe
sultedInObtainingControl 

text Skaidrojums par faktoriem, 
kuri noteica lēmumu sniegt 
atbalstu iepriekš 
nekonsolidētam strukturētam 
uzņēmumam, kā rezultātā tika 
iegūta kontrole 

Skaidrojums par nozīmīgajiem faktoriem, kuri noteica 
mātesuzņēmuma vai kāda tās meitasuzņēmuma lēmumu 
bez līgumā noteikta pienākuma sniegt finansiālu vai cita 
veida atbalstu iepriekš nekonsolidētam strukturētam uzņē
mumam, kā rezultātā uzņēmums kontrolē strukturēto 
uzņēmumu. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]; Nekon
solidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 16. punkts

LV 
L 429/336 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCir
cumstancesIndicatingRareSi
tuationForReclassificationOu
tOfFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLoss 

text Skaidrojums par faktiem un 
apstākļiem, kas liecina par retu 
situāciju pārklasificēšanai no 
finanšu aktīviem patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Skaidrojums par faktiem un apstākļiem, kas liecina par 
retu situāciju to finanšu aktīvu pārklasificēšanai, kas 
vairs netiek turēti pārdošanai vai atpirkšanai tuvākajā 
laikā, no patiesās vērtības, izmantojot peļņas vai zaudē
jumu kategoriju. [Skatīt: Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Pārklasifi
cēšana no finanšu aktīviem patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta c) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2018. gada 1. janvārī 

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCir
cumstancesOfSaleOrReclassifi
cationAndExpectedDisposal
MannerAndTiming 

text Skaidrojums par pārdošanas un 
sagaidāmās atsavināšanas 
faktiem un apstākļiem, veidu 
un laiku 

Skaidrojums par pārdošanas vai sagaidāmās atsavināšanas 
faktiem un apstākļiem, un minētās atsavināšanas veidu un 
laiku, ja ilgtermiņa aktīvs vai atsavināšanas grupa ir klasi
ficēta kā turēta pārdošanai vai pārdota. 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 41. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfFactThatAggre
gateCarryingAmountOfGood
willOrIntangibleAssetsWithIn
definiteUsefulLivesAllocated
ToRecoverableAmountsIsSig
nificant 

text Skaidrojums par faktu, ka 
kopējā nemateriālās vērtības vai 
nemateriālo aktīvu ar 
nenoteiktu lietošanas laiku 
uzskaites vērtība, kas 
attiecināta uz naudu ienesošām 
vienībām, ir ievērojama 

Skaidrojums par faktu, ka nemateriālās vērtības vai nema
teriālo aktīvu ar nenoteiktu lietošanas laiku kopējā 
uzskaites vērtība, kas attiecināta uz naudu ienesošo 
vienību (vienību grupu), ir ievērojama salīdzinājumā ar 
uzņēmuma kopējo nemateriālās vērtības vai nemateriālo 
aktīvu ar nenoteiktu lietošanas laiku uzskaites vērtību. 
[Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; Naudu ienesošas 
vienības [member]; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemate
riāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 135. punkts 

ifrs-full ExplanationOfFactThatCar
ryingAmountOfGoodwillO
rIntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLivesIsNotSignificant 

text Skaidrojums par faktu, ka 
kopējā nemateriālās vērtības vai 
nemateriālo aktīvu ar 
nenoteiktu lietošanas laiku 
uzskaites vērtība nav 
ievērojama 

Skaidrojums par faktu, ka nemateriālās vērtības vai nema
teriālo aktīvu ar nenoteiktu lietošanas laiku uzskaites 
vērtība, kas attiecināta uz vienību (vienību grupu) starp 
vairākām naudu ienesošām vienībām (vienību grupām), 
nav ievērojama salīdzinājumā ar uzņēmuma kopējo nema
teriālās vērtības vai nemateriālo aktīvu ar nenoteiktu lieto 
šanas laiku uzskaites vērtību. [Skatīt: Uzskaites vērtība 
[member]; Naudu ienesošas vienības [member]; Nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 135. punkts 

ifrs-full ExplanationOfFactThatEntity
sOwnersOrOthersHavePower
ToAmendFinancialStatemen
tsAfterIssue 

text Skaidrojums par faktu, ka 
uzņēmuma īpašnieki vai citi ir 
tiesīgi mainīt finanšu pārskatus 
pēc publiskošanas 

Skaidrojums par faktu, ka uzņēmuma īpašnieki vai citi ir 
tiesīgi mainīt finanšu pārskatus pēc publiskošanas. 

informācijas atklāšana: 
10. SGS 17. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/337



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinan
cialInstrumentsWhoseFairVa
luePreviouslyCouldNotBeRe
liablyMeasuredAreDerecogni
sed 

text Skaidrojums par faktu, ka 
pārtrauc to finanšu 
instrumentu atzīšanu, kuru 
patieso vērtību iepriekš 
nevarēja ticami novērtēt 

Skaidrojums par faktu, ka pārtrauc to finanšu instrumentu 
atzīšanu, kuru patieso vērtību iepriekš nevarēja ticami 
novērtēt. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 30. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinan
cialStatementsAndCorrespon
dingFiguresForPreviousPeriod
sHaveBeenRestatedForChange
sInGeneralPurchasingPowe
rOfFunctionalCurrency 

text Skaidrojums par faktu, ka 
finanšu pārskati un iepriekšējo 
periodu atbilstošie skaitļi ir 
pārrēķināti, ņemot vērā 
funkcionālās valūtas vispārīgās 
pirktspējas izmaiņas 

Skaidrojums par faktu, ka finanšu pārskati un iepriekšējo 
periodu atbilstošie skaitļi ir pārrēķināti, ņemot vērā 
funkcionālās valūtas vispārīgās pirktspējas izmaiņas, un 
tā rezultātā sniegti pārskata perioda beigās pastāvošajā 
mērvienībā, sniedzot pārskatus hiperinflācijas apstākļos. 

informācijas atklāšana: 
29. SGS 39. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinan
cialStatementsForPreviousPe
riodsNotPresented 

text Skaidrojums par faktu, ka 
finanšu pārskati par 
iepriekšējiem peiodiem nav 
uzrādīti 

Uzņēmuma pirmajos saskaņā ar SFPS sagatavotajos 
finanšu pārskatos skaidrojums par faktu, ka uzņēmums 
nav uzrādījis finanšu pārskatus par iepriekšējiem peio
diem. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 28. punkts 

ifrs-full ExplanationOfFactThatMaxi
mumAmountOfPaymentFor
ContingentConsiderationAr
rangementsAndIndemnifica
tionAssetsIsUnlimited 

text Skaidrojums par faktu, ka 
maksājuma maksimālā summa 
par iespējamiem atlīdzības 
līgumiem un zaudējumu 
atlīdzināšanas aktīviem ir 
neierobežota 

Skaidrojums par faktu, ka maksājuma maksimālā summa 
par iespējamiem atlīdzības līgumiem un zaudējumu atlī
dzināšanas aktīviem ir neierobežota. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta g) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full ExplanationOfFactThatShares
HaveNoParValue 

text Skaidrojums par faktu, ka 
akcijām nav nominālvērtības 

Skaidrojums par faktu, ka akcijām nav nominālvērtības. 
[Skatīt: Akcijas nominālvērtība] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffec
tOfAdjustmentsRelatedToBu
sinessCombinations 

text Skaidrojums par to korekciju 
finansiālo ietekmi, kas saistītas 
ar uzņēmējdarbības 
apvienošanu 

Skaidrojums par kārtējā pārskata periodā atzīto korekciju 
finansiālo ietekmi saistībā ar uzņēmējdarbības apvieno 
šanu, kas notikusi šajā periodā vai iepriekšējos pārskata 
periodos. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS 61. punkts 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffec
tOfContingentLiabilities 

text Skaidrojums par iespējamo 
saistību aplēsto finansiālo 
ietekmi 

Skaidrojums par iespējamo saistību aplēsto finansiālo 
ietekmi. [Skatīt: iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 86. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffec
tOfDepartureFromIFRS 

text Paskaidrojums par finanšu 
ietekmi, ko rada novirze no 
SFPS 

Skaidrojums par atkāpes no SFPS finansiālo ietekmi uz 
finanšu pārskatu posteņiem, par kuriem, ievērojot prasību, 
būtu jāziņo. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 20. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
L 429/338 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffec
tOfNonadjustingEventAfter
ReportingPeriod 

text block Skaidrojums par nekoriģējoša 
notikuma pēc pārskata perioda 
beigām finansiālo ietekmi [text 
block] 

Skaidrojums par nekoriģējoša notikuma pēc pārskata 
perioda beigām finansiālās ietekmes aplēsi vai paziņojums, 
ka šādu aplēsi nevar veikt. 

informācijas atklāšana: 
10. SGS 21. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfGainOrLoss
ThatRelatesToIdentifiableAs
setsAcquiredOrLiabilitiesAssu
medInBusinessCombination 

text Skaidrojums par guvumiem vai 
zaudējumiem, kas saistīti ar 
iegādātiem identificējamiem 
aktīviem vai uzņemtām 
saistībām uzņēmējdarbības 
apvienošanā un ir tāda apmēra, 
rakstura vai biežuma, ka 
informācijas atklāšana ir 
nozīmīga, lai izprastu 
apvienotā uzņēmuma finanšu 
pārskatus 

Skaidrojums par guvumiem vai zaudējumiem, kas saistīti 
ar iegādātiem identificējamiem aktīviem vai uzņemtām 
saistībām uzņēmējdarbības apvienošanā un ir tāda 
apmēra, rakstura vai biežuma, ka informācijas atklāšana 
ir nozīmīga, lai izprastu apvienotā uzņēmuma finanšu 
pārskatus. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfGainsLossesRe
cognisedWhenControlInSub
sidiaryIsLost 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteni(- 
ņiem), kurā(-os) atzīst guvumus 
(zaudējumus) par kontroles pār 
meitasuzņēmumu zaudēšanu 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) (ja tos neuzrāda 
atsevišķi) par kontroles pār meitasuzņēmumu zaudēšanu. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfHedgeIneffecti
venessResultingFromSources
ThatEmergedInHedgingRela
tionship 

text Skaidrojums par riska 
ierobežošanas neefektivitāti no 
avotiem, kas radušies riska 
ierobežošanas attiecībās 

Skaidrojums par riska ierobežošanas neefektivitāti no 
avotiem, kas radušies riska ierobežošanas attiecībās. [Ska
tīt: Guvumi (zaudējumi) no riska ierobežošanas neefekti
vitātes] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23.E punkts 

ifrs-full ExplanationOfHowAnd
WhyEntityHadAndCeasedTo
HaveFunctionalCurrencyFor
WhichReliableGeneralPriceIn
dexIsNotAvailableAndNoEx
changeabilityWithStableFo
reignCurrencyExists 

text Skaidrojums par to, kā un 
kāpēc uzņēmumam bija tāda 
funkcionālā valūta un tās vairs 
nav, kurai nav pieejams ticams 
vispārējais cenas indekss un 
nepastāv maiņas iespēja ar 
stabilu ārvalstu valūtu 

Skaidrojums, ja uzņēmumam ir funkcionālā valūta, kas 
bija vai ir valsts ar hiperinflāciju valūta, un kā un kāpēc 
uzņēmumam bija tāda funkcionālā valūta un tās vairs nav, 
kurai nav pieejams ticams vispārējais cenas indekss un 
nepastāv maiņas iespēja ar stabilu ārvalstu valūtu. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 31.C punkts 

ifrs-full ExplanationOfHowEntityDe
terminedMeasurementOfInsu
ranceContractsAtTransition
Date 

text Skaidrojums par to, kā 
uzņēmums ir noteicis 
apdrošināšanas līgumu 
novērtējumu pārejas datumā 

Skaidrojums par to, kā uzņēmums ir noteicis apdrošinā 
šanas līgumu novērtējumu pārejas datumā. [Skatīt: Apdro 
šināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 115. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/339



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfHowRateRegu
latorIsRelated 

text Skaidrojums par to, kā likmju 
regulators ir saistīts 

Skaidrojums par to, kā likmju regulators ir saistīts ar 
uzņēmumu. [Skatīt: Apraksts par likmju regulatora(-u) 
identitāti] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 30. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfHowSignificant
ChangesInGrossCarryingA
mountOfFinancialInstrument
sContributedToChangesInLos
sAllowance 

text Skaidrojums par to, kā finanšu 
instrumentu bruto uzskaites 
vērtības nozīmīgas izmaiņas ir 
veicinājušas zaudējumu 
atskaitījumu izmaiņas 

Skaidrojums par to, kā finanšu instrumentu bruto 
uzskaites vērtības nozīmīgas izmaiņas ir veicinājušas 
zaudējumu atskaitījumu izmaiņas. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.I punkts 

ifrs-full ExplanationOfHowTimingOf
SatisfactionOfPerformanceOb
ligationsRelatesToTypicalTi
mingOfPayment 

text Skaidrojums par to, kā izpildes 
pienākumu īstenošanas laika 
grafiks attiecas uz parasto 
maksājuma laika grafiku 

Skaidrojums par to, kā izpildes pienākumu īstenošanas 
laika grafiks attiecas uz parasto maksājuma laika grafiku. 
[Skatīt: Izpildes pienākumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 117. punkts 

ifrs-full ExplanationOfImpairmentLos
sRecognisedOrReversedByC
lassOfAssetsAndByReportab
leSegment 

text block Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās naudu ienesošai 
vienībai [text block] 

Informācijas atklāšana par atzītiem vai apvērstiem zaudē
jumiem no vērtības samazināšanās naudu ienesošai vienī
bai. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos; 
Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full ExplanationOfIndependentVa
luerUsedForRevaluationPro
pertyPlantAndEquipment 

text Skaidrojums par neatkarīga 
vērtētāja iesaistīšanu 
pārvērtēšanā, pamatlīdzekļi 

Skaidrojums par to, vai bija iesaistīts neatkarīgs vērtētājs 
attiecībā uz pamatlīdzekļu objektiem, kas uzrādīti pārvēr
tētajās summās. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 77. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfInitialApplica
tionOfImpairmentRequire
mentsForFinancialInstrumen
tsExplanatory 

text block Skaidrojums par vērtības 
samazināšanās prasību 
sākotnējo piemērošanu finanšu 
instrumentiem [text block] 

Skaidrojums par vērtības samazināšanās prasību sākotnējo 
piemērošanu finanšu instrumentiem. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42P. punkts 

ifrs-full ExplanationOfInputsAssum
ptionsAndEstimationTechni
quesUsedToApplyImpairmen
tRequirementsExplanatory 

text block Skaidrojums par datiem, 
pieņēmumiem un aplēses 
paņēmieniem, ko izmanto, lai 
piemērotu vērtības 
samazināšanās prasības [text 
block] 

Skaidrojums par datiem, pieņēmumiem un aplēses paņē
mieniem, ko izmanto, lai piemērotu vērtības samazinā 
šanās prasības finanšu instrumentiem. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.G punkts 

ifrs-full ExplanationOfInsuranceFinan
ceIncomeExpenses 

text Skaidrojums par 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumiem (izdevumiem)] 

Skaidrojums par apdrošināšanas finanšu ienākumu (izde
vumu) kopējo summu pārskata periodā. [Skatīt: Apdroši
nāšanas finanšu ienākumi (izdevumi)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 110. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/340 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfInterestReve
nueReportedNetOfInterestEx
pense 

text Skaidrojums par neto procentu 
ienākumiem, kas uzrādīti bez 
procentu izdevumiem 

Skaidrojums, ka uzņēmums ir uzrādījis segmenta neto 
procentu ieņēmumus bez procentu izdevumiem. [Skatīt: 
Procentu izdevumi] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 23. punkts 

ifrs-full ExplanationOfInvestingAndFi
nancingTransactionsNotRe
quireUseOfCashOrCashEqui
valents 

text Skaidrojums par ieguldījumu 
un finansēšanas darījumiem, 
kuru veikšanai nav vajadzīga 
nauda vai naudas ekvivalenti 

Skaidrojums par nozīmīgo informāciju par ieguldījumu un 
finansēšanas darījumiem, kuru veikšanai nav vajadzīga 
nauda vai naudas ekvivalenti. 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 43. punkts 

ifrs-full ExplanationOfInvolvementO
fIndependentValuerInRevalua
tionRightofuseAssets 

text Skaidrojums par neatkarīga 
vērtētāja iesaistīšanu 
pārvērtēšanā, lietošanas tiesību 
aktīvi 

Skaidrojums par to, vai bija iesaistīts neatkarīgs vērtētājs 
attiecībā uz lietošanas tiesību aktīviem, kas uzrādīti 
pārvērtētajās summās. [Skatīt: Lietošanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 57. punkts 

ifrs-full ExplanationOfIssuancesRepur
chasesAndRepaymentsOfDeb
tAndEquitySecurities 

text Skaidrojums par parāda 
vērtspapīru un pašu kapitāla 
vērtspapīru emisijas, 
atpirkšanas un atmaksāšanas 
gadījumiem 

Skaidrojums par parāda vērtspapīru un pašu kapitāla 
vērtspapīru emisijas, atpirkšanas un atmaksāšanas gadīju
miem. 

informācijas atklāšana: 
34. SGS 16.A punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfMainClassesO
fAssetsAffectedByImpairmen
tLossesOrReversalsOfImpair
mentLosses 

text Skaidrojums par galvenajām 
aktīvu grupām, ko ietekmē 
zaudējumi no vērtības 
samazināšanās vai zaudējumu 
no vērtības samazināšanās 
apvērses 

Skaidrojums par galvenajām aktīvu grupām, ko ietekmē 
zaudējumi no vērtības samazināšanās vai zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērses. [Skatīt: Zaudējumi sais
tībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 131. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfMainEventsAn
dCircumstancesThatLedToRe
cognitionOfImpairmentLosse
sAndReversalsOfImpairmen
tLosses 

text Skaidrojums par galvenajiem 
notikumiem un apstākļiem, 
kuru dēļ zaudējumi no vērtības 
samazināšanās un zaudējumu 
no vērtības samazināšanās 
apvērses tika atzītas 

Skaidrojums par galvenajiem notikumiem un apstākļiem, 
kuru dēļ zaudējumi no vērtības samazināšanās un zaudē
jumu no vērtības samazināšanās apvērses tika atzītas. 
[Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 131. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 130. punkta 
a) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfManagemen
tJudgementsInApplyingEntity
sAccountingPoliciesWithSig
nificantEffectOnRecognisedA
mounts 

text Skaidrojums par uzņēmuma 
grāmatvedības politikas 
piemērošanā vadības 
izdarītajiem vērtējumiem, 
kuriem ir nozīmīga ietekme uz 
atzītajām summām 

Skaidrojums par vērtējumiem, neskaitot tos, kas ietver 
aplēses, kurus vadība ir izdarījusi uzņēmuma grāmatve
dības politikas piemērošanas procesā un kuriem ir visno
zīmīgākā ietekme uz finanšu pārskatos atzītajām 
summām. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 122. punkts 

ifrs-full ExplanationOfMaterialEvent
sSubsequentToEndOfInterim
PeriodThatHaveNotBeenRef
lected 

text Skaidrojums par notikumiem 
pēc starpperioda, kas nav 
atspoguļoti 

Skaidrojums par notikumiem pēc starpperioda, kas nav 
atspoguļoti starpperioda finanšu pārskatos. 

informācijas atklāšana: 
34. SGS 16.A punkta h) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/341



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfMeasuremen
tBasesUsedInPreparingFinan
cialStatements 

text block Skaidrojums par novērtēšanas 
principiem, kas izmantoti 
finanšu pārskatu sagatavošanā 
[text block] 

Skaidrojums par novērtēšanas principu (vai principiem), 
kas izmantots finanšu pārskatu sagatavošanā. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 117. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfMethodMainPa
rametersAndAssumptionsUn
derlyingInformationProvided
SensitivityAnalysisOtherThan
SpecifiedInParagraph128aO
fIFRS17Explanatory 

text block Skaidrojums par sniegtās 
pamatā esošās informācijas 
metodi, galvenajiem 
parametriem un pieņēmumiem 
tādai jutīguma analīzei, kas nav 
norādīta 17. SFPS 128. punkta 
a) apakšpunktā [text block] 

Skaidrojums par sniegtās pamatā esošās informācijas 
metodi, galvenajiem parametriem un pieņēmumiem tādai 
jutīguma analīzei, kas nav norādīta 17. SFPS 128. punkta 
a) apakšpunktā. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 129. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ExplanationOfMethodsUsed
ToDetermineInsuranceFinan
ceIncomeExpensesRecognise
dInProfitOrLoss 

text Skaidrojums par tādām 
metodēm, kuras izmantotas, lai 
noteiktu apdrošināšanas 
finanšu ienākumus 
(izdevumus), kas atzīti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā 

Skaidrojums par tādām metodēm, kuras izmantotas, lai 
noteiktu apdrošināšanas finanšu ienākumus (izdevumus), 
kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Apdro 
šināšanas finanšu ienākumi (izdevumi)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 118. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ExplanationOfModification
sModifiedSharebasedPaymen
tArrangements 

text Skaidrojums par grozījumiem, 
grozītas vienošanās par 
maksājumu ar akcijām 

Skaidrojums par grozījumiem vienošanās par maksājumu 
ar akcijām. [Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar akcijām 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndAd
justmentsToAmountsPre
viouslyPresentedInDisconti
nuedOperations 

text Skaidrojums par veidu un 
veiktām korekcijām attiecībā 
uz summām, kas iepriekš 
uzrādītas pārtrauktajās darbībās 

Skaidrojums par kārtējā periodā veikto korekciju veidu un 
apmēru attiecībā uz summām, kas iepriekš uzrādītas 
pārtrauktajās darbībās, kas ir tieši saistītas ar pārtrauktas 
darbības atsavināšanu iepriekšējā periodā. Šādas korekcijas 
var rasties šādos apstākļos: a) nenoteiktību, kas rodas no 
atsavināšanas darījumu noteikumiem, atrisināšanas, 
piemēram, jautājumu par pirkuma cenas korekciju un 
zaudējumu atlīdzināšanu atrisināšana ar pircēju; b) atri
sinot nenoteiktību, kas rodas no un ir tieši saistīta ar 
komponenta darbībām pirms tās atsavināšanas, piemēram, 
par vides aizsardzības un preču garantiju pienākumiem, 
ko paturējis pārdevējs; un c) darbinieku pabalstu plānu 
pienākumu izpilde, ja šī izpilde ir tieši saistīta ar atsavi
nāšanas darījumu. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 35. punkts

LV 
L 429/342 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA
mountOfChangesInEstimate
sOfAmountsReportedInPrio
rInterimPeriodsOrPriorFinan
cialYears 

text Skaidrojums par to izmaiņu 
veidu un summu, kas radušās 
summu aplēsēs, kuras uzrādītas 
iepriekšējos starpperiodos vai 
iepriekšējos finanšu gados 

Skaidrojums par to izmaiņu veidu un summu, kas radušās 
summu aplēsēs, kuras uzrādītas kārtējā finanšu gada 
iepriekšējos starpperiodos, vai to summu aplēšu izmai 
ņām, kuras uzrādītas iepriekšējos finanšu gados, par ko 
atklāta informācija uzņēmuma starpperioda finanšu 
pārskatā. 

informācijas atklāšana: 
34. SGS 16.A punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA
mountOfItemsAffectingAsset
sLiabilitiesEquityNetInco
meOrCashFlowsThatAreUnu
sualBecauseOfTheirNatureSi
zeOrIncidence 

text To posteņu rakstura un 
summas skaidrojums, kuri 
ietekmē aktīvus, saistības, pašu 
kapitālu, neto ienākumus vai 
naudas plūsmas, kas ir 
neparasti sava rakstura, apjoma 
vai biežuma dēļ 

To posteņu rakstura un summas skaidrojums, kuri 
ietekmē aktīvus, saistības, pašu kapitālu, neto ienākumus 
vai naudas plūsmas, kas ir neparasti sava rakstura, apjoma 
vai biežuma dēļ. 

informācijas atklāšana: 
34. SGS 16.A punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA
mountOfSignificantTransac
tions 

text Būtisku darījumu rakstura un 
summas skaidrojums 

Tādu atsevišķu būtisku darījumu rakstura un summas 
skaidrojums, kuri noslēgti ar valsti, kurai ir kontrole, 
kopīga kontrole vai būtiska ietekme uz pārskatu sniedzēju 
uzņēmumu un uzņēmumiem, kuri ir minētās valsts 
kontrolē, kopīgā kontrolē vai uz kuriem tai ir būtiska 
ietekme. 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 26. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndEx
tentOfObligationsToAcqui
reOrBuildItemsOfPropertyP
lantAndEquipment 

text Pienākumu iegādāties vai būvēt 
pamatlīdzekļu objektus 
rakstura un apjoma 
skaidrojums 

Pienākumu iegādāties vai būvēt pamatlīdzekļu objektus 
pakalpojumu koncesijas vienošanās ietvaros rakstura un 
apjoma skaidrojums (piemēram, attiecīgi daudzums, laika 
periods vai summa). [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju [member]; Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 29. interpretācijas 6. 
punkta c) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndEx
tentOfObligationsToDelive
rOrRightsToReceiveSpecifie
dAssetsAtEndOfConcession
Period 

text Pienākumu piegādāt vai tiesību 
saņemt noteiktus aktīvus 
koncesijas termiņa beigās 
rakstura un apjoma 
skaidrojums 

Pienākumu piegādāt vai tiesību saņemt noteiktus aktīvus 
koncesijas termiņa beigās pakalpojumu koncesijas vieno 
šanās ietvaros rakstura un apjoma skaidrojums (piemēram, 
attiecīgi daudzums, laika periods vai summa). [Skatīt: 
Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 29. interpretācijas 6. 
punkta c) apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndEx
tentOfObligationsToProvi
deOrRightsToExpectProvisio
nOfServices 

text Pienākumu sniegt vai tiesību 
sagaidīt pakalpojumu sniegšanu 
rakstura vai apjoma 
skaidrojums 

Pienākumu sniegt vai tiesību sagaidīt pakalpojumu snieg 
šanu pakalpojumu koncesijas vienošanās ietvaros rakstura 
un apjoma skaidrojums (piemēram, attiecīgi daudzums, 
laika periods vai summa). [Skatīt: Vienošanās par pakal
pojumu koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 29. interpretācijas 6. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/343



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndEx
tentOfOtherRightsAndObliga
tions 

text Citu tiesību un pienākumu 
rakstura un apjoma 
skaidrojums 

Tādu tiesību un pienākumu rakstura un apjoma skaidro
jums pakalpojumu koncesijas vienošanās ietvaros (piemē
ram, attiecīgi daudzums, laika periods vai summa, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj. [Skatīt: Vienošanās par 
pakalpojumu koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 29. interpretācijas 6. 
punkta c) apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndEx
tentOfRenewalAndTermina
tionOptions 

text Atjaunošanas un izbeigšanas 
iespēju rakstura un apjoma 
skaidrojums 

Atjaunošanas un izbeigšanas iespēju rakstura un apjoma 
skaidrojums pakalpojumu koncesijas vienošanās ietvaros 
(piemēram, attiecīgi daudzums, laika periods vai summa). 
[Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 29. interpretācijas 6. 
punkta c) apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndEx
tentOfRightsToUseSpecifie
dAssets 

text Tiesību izmantot noteiktus 
aktīvus rakstura un apjoma 
skaidrojums 

Tiesību izmantot noteiktus aktīvu pakalpojumu koncesijas 
vienošanās ietvaros rakstura un apjoma skaidrojums (pie
mēram, attiecīgi daudzums, laika periods vai summa). 
[Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 29. interpretācijas 6. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureOfRequi
rementInIFRSAndConclusion
WhyRequirementIsInConflic
tWithFairPresentation 

text SFPS prasības rakstura 
skaidrojums un secinājums par 
to, kāpēc prasība ir pretrunā 
Pamatnostādnēs izklāstītajam 
finanšu pārskatu sniegšanas 
mērķim 

Attiecīgās SFPS sadaļas nosaukuma skaidrojums, prasības 
veids un iemesls, kādēļ vadība ir secinājusi, ka atbilstība 
šai prasībai konkrētajos apstākļos ir tik maldinoša, ka tā ir 
pretrunā konceptuālajās pamatnostādnēs noteiktajam 
finanšu pārskatu mērķim. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 23. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfNecessaryInfor
mationNotAvailableAndDeve
lopmentCostExcessive 

text Skaidrojums par to, kāpēc nav 
uzrādīti ieņēmumi no ārējiem 
klientiem par katru preci un 
pakalpojumu vai par katru 
līdzīgu preču un pakalpojumu 
grupu 

Skaidrojums par to, kāpēc nav uzrādīti ieņēmumi no 
ārējiem klientiem par katru preci un pakalpojumu vai 
par katru līdzīgu preču un pakalpojumu grupu (piemēram, 
ja informācijas izstrādes izmaksas būtu pārmērīgas). [Ska
tīt: Produkti un pakalpojumi [member]; Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 32. punkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 33. punkts 

ifrs-full ExplanationOfNotApplied
NewStandardsOrInterpreta
tions 

text To jauno standartu vai 
interpretāciju skaidrojums, 
kuras nav piemērotas 

Skaidrojums par to, ka uzņēmums nav piemērojis jauno 
SFPS, kas ir izdots, bet vēl nav stājies spēkā. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 30. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfObjectiveOf
MethodUsedAndLimitations
ThatMayResultInInformation
ProvidedSensitivityAnalysi
sOtherThanSpecifiedInPara
graph128aOfIFRS17 

text Skaidrojums par izmantotās 
metodes mērķi un 
ierobežojumiem, kas var 
izrādīties informācija, kas 
sniegta tādai jutīguma analīzei, 
kas nav norādīta 17. SFPS 128. 
punkta a) apakšpunktā 

Skaidrojums par izmantotās metodes mērķi un visiem 
ierobežojumiem, kas var izrādīties informācija, kas sniegta 
tādai jutīguma analīzei, kas nav norādīta 17. SFPS 128. 
punkta a) apakšpunktā. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 129. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
L 429/344 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfPeriodOver
WhichManagementHasProjec
tedCashFlows 

text Skaidrojums par periodu, kurā 
vadība ir prognozējusi naudas 
plūsmas 

Skaidrojums par periodu, kurā vadība ir prognozējusi 
naudas plūsmas, pamatojoties uz vadības apstiprinātajiem 
finanšu budžetiem/prognozēm, tostarp, ja naudu ieneso 
šajai vienībai (vienību grupai) tiek izmantots ilgāks periods 
nekā pieci gadi – šādas izvēles pamatojums. [Skatīt: 
Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta d) 
apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfPossibilityOf
ReimbursementContingen
tLiabilities 

text Skaidrojums par izdevumu 
atlīdzināšanas iespēju, 
iespējamās saistības 

Skaidrojums par iespēju, ka cita persona atlīdzina izdevu
mus, lai nokārtotu iespējamās saistības. [Skatīt: iespējamās 
saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 86. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfPossibilityOf
ReimbursementContingen
tLiabilitiesInBusinessCombina
tion 

text Skaidrojums par izdevumu 
atlīdzināšanas iespēju, 
iespējamās saistības 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

Skaidrojums par iespēju, ka cita persona atlīdzina izdevu
mus, lai nokārtotu iespējamās saistības, kuras atzītas uzņē
mējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNon
DisclosureOfInformationRe
gardingContingentAsset 

text Skaidrojums par strīda 
vispārējo raksturu un iemeslu, 
kādēļ informācija nav atklāta 
attiecībā uz iespējamo aktīvu 

Skaidrojums par strīda ar citām pusēm vispārējo raksturu, 
kura iemesls ir iespējams aktīvs, un faktu un iemeslu, 
kādēļ nav atklāta pieprasītā informācija, kas attiecas uz 
iespējamu aktīvu, kurš rodas pagātnes notikumu dēļ un 
kura pastāvēšana apstiprināsies tikai atkarībā no tā, vai 
būs vai nebūs noticis viens vai vairāki nenoteikti nākotnes 
notikumi, kurus uzņēmums pilnībā nevar kontrolēt. 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 92. punkts 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNon
DisclosureOfInformationRe
gardingContingentLiability 

text Skaidrojums par strīda 
vispārējo raksturu un iemeslu, 
kādēļ informācija nav atklāta 
attiecībā uz iespējamām 
saistībām 

Skaidrojums par strīda ar citām pusēm vispārējo raksturu, 
kura iemesls ir iespējamas saistības, un faktu un iemeslu, 
kādēļ uzņēmums nav atklājis pieprasīto informāciju, kas 
attiecas uz iespējamām saistībām. [Skatīt: iespējamās sais
tības [member]] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 92. punkts 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNon
DisclosureOfInformationRe
gardingProvision 

text Skaidrojums par strīda 
vispārējo raksturu un iemeslu, 
kādēļ informācija nav atklāta 
attiecībā uz uzkrājumu 

Skaidrojums par strīda ar citām pusēm vispārējo raksturu, 
kura iemesls ir uzkrājums, un faktu un iemeslu, kādēļ 
uzņēmums nav atklājis pieprasīto informāciju, kas attiecas 
uz uzkrājumu. [Skatīt: Uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 92. punkts 

ifrs-full ExplanationOfReasonsFor
ChangesInLossAllowanceFor
FinancialInstruments 

text Skaidrojums par iemesliem, kas 
radījuši izmaiņas zaudējumu 
atskaitījumā attiecībā uz 
finanšu instrumentiem 

Skaidrojums par iemesliem, kas radījuši izmaiņas zaudē
jumu atskaitījumā attiecībā uz finanšu instrumentiem, kuri 
var ietvert a) portfeļa sastāvu; b) pirkto vai iniciēto finanšu 
instrumentu apjomu; un c) paredzamo kredītzaudējumu 
smagumu. 

piemērs: 7. SFPS B8D. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/345



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfReasonsForSig
nificantChangesInFinancialSta
tementLineItemsDueToAppli
cationOfIFRS15 

text Skaidrojums par iemesliem, 
kādēļ radušās būtiskas izmaiņas 
finanšu pārskata rindas 
posteņos saistībā ar 15. SFPS 
piemērošanu 

Skaidrojums par iemesliem, kādēļ radušās būtiskas 
izmaiņas finanšu pārskata rindas posteņos saistībā ar 15. 
SFPS piemērošanu. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS C8. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfReasons
WhyEntityElectedToApplyIFR
SsAsIfItHadNeverStoppedAp
plyingIFRSs 

text To iemeslu skaidrojums, kādēļ 
uzņēmums nolēma piemērot 
SFPS, it kā tas nekad nebūtu 
pārstājis piemērot SFPS 

To iemeslu skaidrojums, kāpēc uzņēmums, kas ir piemē
rojis SFPS iepriekšējā pārskata periodā, bet kura pēdējā 
iepriekšējā gada finanšu pārskatā nav bijis ietverts skaidrs 
un tiešs paziņojums par atbilstību SFPS, izvēlējās piemērot 
SFPS, it kā tas nekad nebūtu pārstājis piemērot SFPS. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 23.B punkts 

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyItI
sImpracticableToDetermineA
mountsForCorrectionRelated
ToPriorPeriodErrors 

text Tā iemesla skaidrojums, kāpēc 
nav iespējams noteikt summas 
korekcijai saistībā ar iepriekšējā 
perioda kļūdām 

Tā iemesla skaidrojums, kāpēc nav iespējams noteikt 
summas korekcijām, kuras saistītas ar iepriekšējā perioda 
kļūdām. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 49. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyItI
sImpracticableToDetermineA
mountsOfAdjustmentsRela
tedToChangeInAccountingPo
licy 

text Tā iemesla skaidrojums, kāpēc 
nav iespējams noteikt summas 
korekcijām, kuras saistītas ar 
izmaiņām grāmatvedības 
politikā 

Skaidrojums, kāpēc nav iespējams noteikt summas korek
cijām, kuras saistītas ar izmaiņām grāmatvedības politikā. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 28. punkta h) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SGS 29. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfRelationship
BetweenAmountsPayableOn
DemandThatAriseFromCon
tractsWithinScopeO
fIFRS17AndCarryingAmoun
tOfRelatedGroupsOfContracts 

text Skaidrojums par attiecību starp 
pēc pieprasījuma 
izmaksājamajām summām, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma, un saistīto līgumu grupu 
uzskaites vērtību 

Skaidrojums par attiecību pēc pieprasījuma izmaksāja
majām summām, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma, un saistīto līgumu 
grupu uzskaites vērtību. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 132. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ExplanationOfRelationship
BetweenInsuranceFinanceIn
comeExpensesAndInvestmen
tReturnOnAssets 

text Skaidrojums par attiecību starp 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumiem (izdevumiem) un 
ienākumiem no ieguldījumiem 
aktīvos 

Skaidrojums par attiecību starp apdrošināšanas finanšu 
ienākumiem (izdevumiem) un ienākumiem no ieguldīju
miem aktīvos, lai uzņēmuma finanšu pārskatu lietotājiem 
ļautu novērtēt finanšu ienākumu vai izdevumu avotus, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā un pārējos apvieno
tajos ienākumos. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi 
(izdevumi)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 110. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/346 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfRelationship
BetweenSensitivitiesToChan
gesInRiskExposuresArising
FromInsuranceContractsAnd
FromFinancialAssetsHeld 

text Skaidrojums par attiecību starp 
jutīgumu pret izmaiņām riska 
darījumos, kas izriet no 
apdrošināšanas līgumiem un 
no turētajiem finanšu aktīviem 

Skaidrojums par attiecību starp jutīgumu pret izmaiņām 
riska darījumos, kas izriet no apdrošināšanas līgumiem, 
un riska darījumos, kas izriet no uzņēmuma turētajiem 
finanšu aktīviem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [mem
ber]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ExplanationOfRelationship
sBetweenParentsAndEntity 

text Skaidrojums par attiecību starp 
mātesuzņēmumu un 
meitasuzņēmumiem 

Skaidrojums par attiecību starp mātesuzņēmumu un tā 
meitasuzņēmumiem. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 13. punkts 

ifrs-full ExplanationOfRelevantFactor
sInReachingDecisionToProvi
deSupportThatResultedInCon
trollingUnconsolidatedStruc
turedEntity 

text Skaidrojums par nozīmīgajiem 
faktoriem, kuri noteica 
lēmumu sniegt atbalstu, kā 
rezultātā tika kontrolēts 
nekonsolidēts strukturēts 
uzņēmums 

Skaidrojums par nozīmīgajiem faktoriem, kuri noteica 
ieguldījumu sabiedrības vai kāda tās nekonsolidēta meita
suzņēmuma lēmumu bez līgumā noteikta pienākuma 
sniegt finansiālu vai cita veida atbalstu nekonsolidētam 
un strukturētam uzņēmumam, kuru ieguldījumu sabied
rība nekontrolēja, bet rezultātā ieguvusi kontroli pār 
strukturēto uzņēmumu. [Skatīt: Informācijas atklāšana 
par ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Meitasuzņē
mumi [member]; Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19G. punkts 

ifrs-full ExplanationOfRestrictionsOn
DistributionOfRevaluation
SurplusForIntangibleAssets 

text Skaidrojums par 
ierobežojumiem attiecībā uz 
pārvērtēšanas rezerves summas, 
kas attiecas uz nemateriālajiem 
aktīviem, sadalīšanu 

Skaidrojums par ierobežojumiem attiecībā uz pārvērtē 
šanas rezerves summas, kas attiecas uz nemateriālajiem 
aktīviem, atlikuma sadalīšanu akcionāriem. [Skatīt: Pārvēr
tēšanas rezerve] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 124. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfRestrictionsOn
RemittanceOfIncomeAndDis
posalProceedsOfInvestment
Property 

text Skaidrojums par 
ierobežojumiem attiecībā uz 
ieguldījuma īpašuma 
realizējamību vai tā 
atsavināšanas ienākumu un 
ieņēmumu pārskaitīšanu 

Skaidrojums par ierobežojumu esamību attiecībā uz iegul
dījuma īpašuma realizējamību vai tā atsavināšanas ienā
kumu un ieņēmumu pārskaitīšanu. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 75. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfRiskManage
mentStrategyRelatedToHed
geAccountingExplanatory 

text block Skaidrojums par riska 
pārvaldības stratēģiju, kas 
attiecas uz riska ierobežošanas 
uzskaiti [text block] 

Skaidrojums par riska pārvaldības stratēģiju, kas attiecas 
uz riska ierobežošanas uzskaiti. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 22.A punkts 

ifrs-full ExplanationOfSeasonalityOr
CyclicalityOfInterimOpera
tions 

text Skaidrojums par starpperioda 
darbību sezonalitāti vai 
cikliskumu 

Paskaidrojoši komentāri par starpperioda darbību sezona
litāti vai cikliskumu. 

informācijas atklāšana: 
34. SGS 16.A punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/347



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfShareOption
sInSharebasedPaymentArran
gement 

text Vienošanās par maksājumu ar 
akcijām apraksts 

Tādas vienošanās par maksājumu ar akcijām apraksts, kas 
pastāvēja jebkurā pārskata perioda brīdī. [Skatīt: Vieno 
šanās par maksājumu ar akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfSignificant
ChangesInContractAssetsAn
dContractLiabilitiesExplana
tory 

text block Skaidrojums par nozīmīgām 
izmaiņām līguma aktīvos un 
līguma saistībās [text block] 

Skaidrojums par nozīmīgām izmaiņām līguma aktīvos un 
līguma saistībās [Skatīt: Līguma aktīvi; Līguma saistības] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 118. punkts 

ifrs-full ExplanationOfSignificant
ChangesInNetInvestmentInFi
nanceLeaseExplanatory 

text block Skaidrojums par nozīmīgām 
izmaiņām neto ieguldījumā 
finanšu nomā [text block] 

Skaidrojums par nozīmīgām izmaiņām neto ieguldījuma 
finanšu nomā uzskaites vērtībā. [Skatīt: Neto ieguldījums 
finanšu nomā] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 93. punkts 

ifrs-full ExplanationOfSignificantDec
reaseInLevelOfGovernment
GrantsForAgriculturalActivity 

text Skaidrojums par valsts dotāciju 
apjoma nozīmīgiem 
samazinājumiem 
lauksaimnieciskajai darbībai 

Skaidrojums par valsts dotāciju apjoma nozīmīgiem sama
zinājumiem lauksaimnieciskajai darbībai. [Skatīt: Valsts 
[member]; Valsts dotācijas] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 57. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfSignificantTer
msOfServiceConcessionArran
gementThatMayAffectAmoun
tTimingAndCertaintyOfFutu
reCashFlows 

text Skaidrojums par nozīmīgiem 
vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju noteikumiem, kuri 
var ietekmēt nākotnes naudas 
plūsmu summu, laiku un 
noteiktību 

Skaidrojums par nozīmīgiem vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju noteikumiem, kuri var ietekmēt nākotnes 
naudas plūsmu summu, laiku un noteiktību (piem., 
koncesijas termiņš, pārcenošanas datumi un bāze, pēc 
kuras nosaka pārcenošanu vai atkārtotu vienošanos). [Ska
tīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 6. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfTermsAndCon
ditionsOfOutstandingBalan
cesForRelatedPartyTransaction 

text Skaidrojums par noteikumiem 
par savstarpējiem atlikumiem 
darījumos ar saistīto pusi 

Skaidrojums par noteikumiem par savstarpējiem atliku
miem darījumos ar saistīto pusi. [Skatīt: Saistītās puses 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 18. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExplanationOfTransactionsRe
cognisedSeparatelyFromAc
quisitionOfAssetsAndAssum
ptionOfLiabilitiesInBusines
sCombination 

text Skaidrojums par darījumu, kas 
atzīts atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

Tādu darījumu apraksts, kuri atzīti atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvieno 
šanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta l) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B64. punkta 
m) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B64. punkta l) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
L 429/348 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfTransfersOfCu
mulativeGainOrLossWithinE
quityOfInvestmentsInEquity
DesignatedAsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherCompre
hensiveIncome 

text Skaidrojums par kumulatīvo 
guvumu vai zaudējumu 
pārskaitījumiem kapitāla 
vērtspapīros ieguldījumiem 
kapitāla vērtspapīru 
instrumentos, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā, izmantojot 
citus vispārējos ienākumus 

Skaidrojums par kumulatīvo guvumu vai zaudējumu 
pārskaitījumiem kapitāla vērtspapīros ieguldījumiem kapi
tāla vērtspapīru instrumentos, ko uzņēmums ir novērtējis 
patiesajā vērtībā, izmantojot citus vispārējos ienākumus. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11.A punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfUnfulfilledCon
ditionsAndOtherContingen
ciesAttachingToGovernmen
tAssistance 

text Skaidrojums par neizpildītiem 
nosacījumiem un citām 
iespējamām situācijām saistībā 
ar valsts palīdzību 

Skaidrojums par neizpildītiem nosacījumiem un citām 
iespējamām situācijām, kas saistītas ar valsts palīdzību, 
kas ir atzīta. [Skatīt: Valsts [member]] 

informācijas atklāšana: 
20. SGS 39. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfValueAssigned
ToKeyAssumption 

text Skaidrojums par vērtību, kas 
piešķirta galvenajam 
pieņēmumam 

Skaidrojums par vērtību (-ām), kas piešķirta (-s) galvena
jiem pieņēmumiem, uz ko balstoties vadība ir noteikusi 
naudu ienesošas vienības (vienību grupas) atgūstamo 
summu. [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta f) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfWhenEntityEx
pectsToRecogniseRemainin
gContractualServiceMarginIn
ProfitOrLoss 

text Skaidrojums par to, kad 
uzņēmums paredz atzīt 
atlikušo līgumā noteikto 
pakalpojuma maržu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Skaidrojums par to, kad uzņēmums paredz atzīt pārskata 
perioda beigās atlikušo līgumā noteikto pakalpojuma 
maržu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Līgumā 
noteiktā pakalpojuma marža [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 109. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ExplanationOfWhenEntityEx
pectsToRecogniseTransaction
PriceAllocatedToRemainin
gPerformanceObligationsAs
Revenue 

text Skaidrojums par to, kad 
uzņēmums darījuma cenu, kas 
iedalīta atlikušajiem izpildes 
pienākumiem, plāno atzīt kā 
ieņēmumus 

Skaidrojums par to, kad uzņēmums darījuma cenu, kas 
iedalīta atlikušajiem izpildes pienākumiem, plāno atzīt kā 
ieņēmumus. [Skatīt: Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem; 
Darījuma cena, kas iedalīta atlikušajiem izpildes pienāku
miem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 120. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full ExplanationOfWhetherAny
ConsiderationFromContract
sWithCustomersIsNotInclude
dInDisclosureOfTransaction
PriceAllocatedToRemainin
gPerformanceObligations 

text Skaidrojums par to, vai jebkāda 
atlīdzība no līgumiem ar 
klientiem nav ietverta 
informācijas atklāšanā par 
darījuma cenu, kas iedalīta 
atlikušajiem izpildes 
pienākumiem 

Skaidrojums par to, vai jebkāda atlīdzība no līgumiem ar 
klientiem nav ietverta informācijas atklāšanā par darījuma 
cenu, kas iedalīta atlikušajiem izpildes pienākumiem. [Ska
tīt: Darījuma cena, kas iedalīta atlikušajiem izpildes pienā
kumiem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 122. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/349



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfWhetherBreac
hesWhichPermittedLenderTo
DemandAcceleratedRepay
mentWereRemediedOrTer
msOfLoansPayableWereRene
gotiatedBeforeFinancialState
mentsWereAuthorisedForIs
sue 

text Skaidrojums par to, vai 
pārkāpumi, kas ļāva aizdevējam 
pieprasīt pirmstermiņa 
atmaksu, tika novērsti, vai 
noteikumi par atmaksājamo 
aizdevumu tika pārskatīti pirms 
finanšu pārskatu 
apstiprināšanas publiskošanai 

Skaidrojums par to, vai aizdevuma noteikumu pārkāpumi, 
kas ļāva aizdevējam pieprasīt pirmstermiņa atmaksu, tika 
novērsti, vai noteikumi par atmaksājamo aizdevumu tika 
pārskatīti pirms finanšu pārskatu apstiprināšanas publis
košanai. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 19. punkts 

ifrs-full ExplanationOfWhetherEnti
tyAppliesExemptionI
nIAS2425 

text Skaidrojums par to, vai 
uzņēmums piemēro 24. SGS 
25. punktā noteikto 
atbrīvojumu 

Skaidrojums par to, vai uzņēmums piemēro 24. SGS 25. 
punktā noteikto atbrīvojumu. 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 26. punkts 

ifrs-full ExplanationOfWhetherEntity
HasObligationToReturnColla
teralSoldOrRepledged 

text Skaidrojums par to, vai 
uzņēmumam ir pienākums 
atdot atpakaļ nodrošinājumu, 
kas pārdots vai pārķīlāts, ja 
nodrošinājuma īpašnieks ir 
izpildījis saistības 

Skaidrojums par to, vai uzņēmumam ir pienākums atdot 
atpakaļ nodrošinājumu, kas pārdots vai pārķīlāts, ja 
nodrošinājuma īpašnieks ir izpildījis saistības. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 15. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfWhetherPartici
pantsContributeToRetiremen
tBenefitPlan 

text Skaidrojums, vai dalībnieki veic 
iemaksas pensijas pabalsta 
plānā 

Skaidrojums, vai dalībnieki veic iemaksas pensijas pabalsta 
plānos. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 36. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfWhetherPracti
calExpedientIsAppliedForDis
closureOfTransactionPriceAl
locatedToRemainingPerfor
manceObligations 

text Skaidrojums par to, vai ir 
piemērots praktiskais 
paņēmiens informācijas 
atklāšanā par darījuma cenu, 
kas iedalīta atlikušajiem 
izpildes pienākumiem 

Skaidrojums par to, vai ir piemērots praktiskais paņē
miens informācijas atklāšanā par darījuma cenu, kas ieda
līta atlikušajiem izpildes pienākumiem. [Skatīt: Darījuma 
cena, kas iedalīta atlikušajiem izpildes pienākumiem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 122. punkts 

ifrs-full ExplanationOfWhyEntityCa
meToDifferentConclusionsIn
NewAssessmentApplyingPara
graphs412aOr412AaO
fIFRS9AtDateOfInitialApplica
tionOfIFRS17 

text Skaidrojums par to, kāpēc 
uzņēmums nonāca pie 
dažādiem secinājumiem jaunajā 
novērtējumā, piemērojot 9. 
SFPS 4.1.2. punkta a) 
apakšpunktu vai 4.1.2A. 
punkta a) apakšpunktu 17. 
SFPS sākotnējās piemērošanas 
dienā 

Skaidrojums par to, kāpēc uzņēmums nonāca pie dažā
diem secinājumiem jaunajā novērtējumā, piemērojot 9. 
SFPS 4.1.2. punkta a) apakšpunktu vai 4.1.2A. punkta 
a) apakšpunktu 17. SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS C33. punkta c) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
L 429/350 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfWhyFairValue
CannotBeReliablyMeasuredFo
rInvestmentPropertyAtCostO
rInAccordanceWit
hIFRS16WithinFairValueMo
del 

text Skaidrojums par to, kāpēc 
ieguldījuma īpašuma patieso 
vērtību nevar ticami novērtēt 
iegādes vērtībā vai saskaņā ar 
16. SFPS, izmantojot patiesās 
vērtības modeli 

Skaidrojums par to, kāpēc ieguldījuma īpašuma patieso 
vērtību nevar ticami novērtēt, ja uzņēmums ieguldījuma 
īpašumu novērtē iegādes vērtībā vai saskaņā ar 16. SFPS, 
izmantojot patiesās vērtības modeli. [Skatīt: Atbilstīgi 
izmaksām vai saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības modelī 
[member]; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfWhyMethodsU
sedToRecogniseRevenueProvi
deFaithfulDepictionOfTransfe
rOfGoodsOrServices 

text Skaidrojums par to, kāpēc 
ieņēmumu atzīšanai izmantotās 
metodes sniedz patiesu 
atainojumu par preču vai 
pakalpojumu nodošanu 

Skaidrojums par to, kāpēc metodes, kas izmantotas, lai 
atzītu ieņēmumus no līgumiem ar klientiem, sniedz 
patiesu atainojumu par preču vai pakalpojumu nodošanu. 
[Skatīt: Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 124. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOrCrossReferen
cesToInterimFinancialState
mentDisclosuresForFirstti
meAdopter 

text Skaidrojums par norādi uz 
starpperioda finanšu pārskatā 
atklāto informāciju 
pirmreizējam piemērotājam 

Skaidrojums par norādi uz citiem publicētajiem dokumen
tiem, kas ietver informāciju, kura ir būtiska uzņēmuma 
kārtējā starpperioda izpratnei, SFPS pirmreizējiem piemē
rotājiem. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 33. punkts 

ifrs-full ExplanationWhenGreatest
TransferActivityTookPlace 

text Skaidrojums par to, kad 
notikusi lielākā nodošana 

Skaidrojums par to, kad notikusi lielākā nodošana 
pārskata periodā (piemēram, pēdējo piecu dienu laikā 
pirms pārskata perioda beigām), kura laikā kopējā nodo 
šanas ieņēmumu summa (kas atbilst atzīšanas pārtraukša
nai) nav vienmērīgi sadalīta pa visu pārskata periodu (pie
mēram, ja nodošanas kopējā apjoma ievērojama daļa tiek 
nodota pārskata perioda pēdējās dienās). 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.G punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExplanationWhichDisclosures
CouldNotBeMadeAndRea
sonsWhyTheyCannotBeMa
deIfInitialAccountingForBusi
nessCombinationIsIncomplete 

text Skaidrojums par to, kādu 
informāciju nevarēja atklāt, un 
šādas neatklāšanas iemesli, ja 
sākotnējā uzskaite par 
uzņēmējdarbības apvienošanu 
ir nepilnīga laikā, kad 
apstiprināta finanšu pārskatu 
publiskošana 

Skaidrojums par to, kādu informāciju nevarēja atklāt, un 
šādas neatklāšanas iemesli, ja sākotnējā uzskaite par uzņē
mējdarbības apvienošanu ir nepilnīga laikā, kad apstipri
nāta finanšu pārskatu publiskošana. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B66. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/351



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueBe
comesReliableForBiologica
lAssetsPreviouslyMeasuredAt
Cost 

text Skaidrojums par to, kāpēc 
patiesā vērtība kļūst ticama 
attiecībā uz bioloģiskajiem 
aktīviem, kas iepriekš novērtēti 
pēc to izmaksu vērtības 

Skaidrojums par to, kāpēc patiesā vērtība kļūst ticami 
novērtējama attiecībā uz bioloģiskajiem aktīviem, kas 
iepriekš novērtēti pēc to izmaksu vērtības, no kuras 
atņemts uzkrātais nolietojums un uzkrātie zaudējumi no 
vērtības samazināšanās. [Skatīt: Izmaksu vērtībā [mem
ber]; Bioloģiskie aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 56. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationWhyFairValue
CannotBeReliablyMeasured
ForBiologicalAssetsAtCost 

text Skaidrojums par to, kāpēc 
bioloģisko aktīvu patieso 
vērtību nevar ticami novērtēt 
izmaksu vērtībā 

Skaidrojums par to, kāpēc bioloģisko aktīvu patieso 
vērtību nevar ticami novērtēt, kuri novērtēti pēc to 
izmaksu vērtības, no kuras atņemts uzkrātais nolietojums 
un uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanās. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazi
nāšanos] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 54. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationWhyFairValue
CannotBeReliablyMeasuredFo
rInvestmentPropertyCostMo
del 

text Skaidrojums par to, kāpēc 
ieguldījuma īpašuma patieso 
vērtību nevar ticami novērtēt, 
izmantojot izmaksu modeli 

Skaidrojums par to, kāpēc ieguldījuma īpašuma patieso 
vērtību nevar ticami novērtēt, izmantojot izmaksu modeli. 
[Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 79. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full ExplanationWhyFinancialSta
tementsNotPreparedOnGoin
gConcernBasis 

text Paskaidrojums par to, kāpēc 
netiek uzskatīts, ka uzņēmums 
turpinās darbību 

Skaidrojums par to, kāpēc netiek uzskatīts, ka uzņēmums 
turpinās darbību. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 25. punkts 

ifrs-full ExplorationAndEvaluationAs
setsMember 

member Izpētes un novērtēšanas aktīvi 
[member] 

Ar šo elementu apzīmē izpētes un novērtēšanas izmaksas, 
kas atzītas kā aktīvi saskaņā ar uzņēmuma grāmatvedības 
politiku. Izpētes un novērtēšanas izmaksas ir izmaksas, 
kas uzņēmumam radušās saistībā ar minerālresursu izpēti 
un novērtēšanu, pirms apliecināta minerālresursu tehniskā 
izmantojamība un iegūstamo minerālresursu komerciālā 
dzīvotspēja ir uzskatāmi pierādāma. 

vispārpieņemta prakse: 
36. SGS 127. punkts 

ifrs-full ExposureToCreditRiskOn
LoanCommitmentsAndFinan
cialGuaranteeContracts 

X instant, 
credit 

Pakļautība kredītriskam saistībā 
ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumu un finanšu 
garantiju līgumiem 

Kredītriskam pakļautā summa saistībā ar apņemšanos 
izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju līgumiem. [Skatīt: 
Apņemšanās izsniegt aizdevumu [member]; Finanšu 
garantiju līgumi [member]; Kredītrisks [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35H. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35I. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35.M punkts 

ifrs-full ExposureToRiskThatArises
FromContractsWithinScopeO
fIFRS17 

X instant Riska darījumi, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Riska darījumu summa, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 125. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/352 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExpropriationOfMajorAsset
sByGovernmentMember 

member Galveno aktīvu piespiedu 
atsavināšana, ko veic valsts 
[member] 

Ar šo elementu apzīmē galveno aktīvu piespiedu atsavi
nāšanu, ko veic valsts. [Skatīt: Valsts [member]] 

piemērs: 10. SGS 22. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ExternalCreditGradesAxis axis Ārējā kredīta pakāpes [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39G. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS IG20C. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35M. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG24. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ExternalCreditGradesMember member Ārējā kredīta pakāpes 
[member] 

Ar šo elementu apzīmē kredītpakāpes, kuras ir sniegušas 
ārējās kredītnovērtējumu aģentūras. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39G. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS IG20C. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35M. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG24. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FactoringOfReceivablesMem
ber 

member Debitoru parādu faktorings 
[member] 

Ar šo elementu apzīmē darījumus, kuros uzņēmums 
savus debitoru parādus nodod citai pusei (faktors). 

piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

ifrs-full FactorsUsedToIdentifyEntitys
ReportableSegments 

text To faktoru apraksts, kuri 
izmantoti, lai noteiktu 
uzņēmuma uzrādāmos 
segmentus 

To faktoru apraksts, kuri izmantoti, lai identificētu uzņē
muma uzrādāmos segmentus, tostarp organizatoriskais 
pamatojums (piemēram, vai vadība ir izvēlējusies orga
nizēt uzņēmumu, balstoties uz preču un pakalpojumu, 
ģeogrāfisko apgabalu, normatīvās vides atšķirībām vai 
faktoru kombināciju, un vai uzņēmējdarbības segmenti 
ir apvienoti). [Skatīt: Ģeogrāfiskie apgabali [member]; 
Uzņēmējdarbības segmenti [member]; Produkti un pakal
pojumi [member]; Uzrādāmie segmenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 22. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/353



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueAsDeemedCostAxis axis Patiesā vērtība kā domātās 
izmaksas [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 30. punkts 

ifrs-full FairValueGainLossThatWoul
dHaveBeenRecognisedInOt
herComprehensiveIncomeIfFi
nancialAssetsHadNotBeenRec
lassified 

X duration, 
credit 

Guvumu (zaudējumu) patiesā 
vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, ja finanšu aktīvi 
nebūtu tikuši pārklasificēti 

Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, ja finanšu aktīvi 
nebūtu tikuši pārklasificēti. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.D punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueGainLossThatWoul
dHaveBeenRecognisedInProfi
tOrLossIfFinancialAssetsHad
NotBeenReclassifiedOutOf
FairValueThroughProfitOrLos
sAndIntoFairValueThroughOt
herComprehensiveIncomeIni
tialApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Guvumu (zaudējumu) patiesā 
vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši 
pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
tā, ka tie tiek novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, ja finanšu aktīvi 
nebūtu tikuši pārklasificēti no patiesās vērtības ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā tā, ka tie tiek 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos pārejas uz 9. SFPS rezultātā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.M punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueGainLossThatWoul
dHaveBeenRecognisedInProfi
tOrLossOrOtherComprehensi
veIncomeIfFinancialAsset
sHadNotBeenReclassifiedFir
stApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Guvumu (zaudējumu) patiesā 
vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
vai pārējos apvienotajos 
ienākumos, ja finanšu aktīvi 
nebūtu tikuši pārklasificēti kā 
novērtējami amortizētajās 
izmaksās, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā vai pārējos apvieno
tajos ienākumos, ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši pārklasi
ficēti kā novērtējami amortizētajās izmaksās pārejas uz 9. 
SFPS rezultātā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.M punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/354 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueGainLossThatWoul
dHaveBeenRecognisedInProfi
tOrLossOrOtherComprehensi
veIncomeIfFinancialLiabilities
HadNotBeenReclassifiedFir
stApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Guvumu (zaudējumu) patiesā 
vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
vai pārējos apvienotajos 
ienākumos, ja finanšu saistības 
nebūtu tikušas pārklasificētas 
kā novērtējamas amortizētajās 
izmaksās, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā vai pārējos apvieno
tajos ienākumos, ja finanšu saistības nebūtu tikušas 
pārklasificētas kā novērtējamas amortizētajās izmaksās 
pārejas uz 9. SFPS rezultātā. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.M punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFi
nancialAssetsReclassifiedOu
tOfAvailableforsaleFinancia
lAssetsNotRecognisedInOther
ComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Tādu finanšu aktīvu guvumu 
(zaudējumu) patiesā vērtība, 
kas ir pārklasificēti no 
pārdošanai pieejamajiem 
finanšu aktīviem, kas nav atzīti 
pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, ja finanšu aktīvi 
nebūtu tikuši pārklasificēti no pārdošanai pieejamo aktīvu 
kategorijas. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta e) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFi
nancialAssetsReclassifiedOu
tOfAvailableforsaleFinancia
lAssetsRecognisedInOther
ComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Tādu finanšu aktīvu guvumu 
(zaudējumu) patiesā vērtība, 
kas ir pārklasificēti no 
pārdošanai pieejamajiem 
finanšu aktīviem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Tādu finanšu aktīvu guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, 
kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, kas pārklasifi
cēti no pārdošanai pieejamo aktīvu kategorijas. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienā
kumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta d) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFi
nancialAssetsReclassifiedOu
tOfFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossNot
RecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Tādu finanšu aktīvu guvumu 
(zaudējumu) patiesā vērtība, 
kas pārklasificēti no finanšu 
aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas nav 
atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, ja finanšu aktīvi 
nebūtu tikuši pārklasificēti no patiesās vērtības (ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā) kategorijas. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta e) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/355



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFi
nancialAssetsReclassifiedOu
tOfFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossRe
cognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finanšu aktīvu guvumu 
(zaudējumu) patiesā vērtība, 
kas pārklasificēti no finanšu 
aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Finanšu aktīvu guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas pārklasificēti no 
patiesās vērtības (ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā) kategorijas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta d) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FairValueGainsOrLossThat
WouldHaveBeenRecognise
dInProfitOrLossIfFinancialAs
setsHadNotBeenReclassified 

X duration, 
credit 

Guvumu (zaudējumu) patiesā 
vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši 
pārklasificēti 

Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, ja finanšu aktīvi 
nebūtu tikuši pārklasificēti. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.D punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueHedgesMember member Patiesās vērtības riska 
ierobežošana [member] 

Ar šo elementu apzīmē patiesās vērtības riska ierobežo 
šanu attiecībā uz izmaiņām atzītu aktīvu vai saistību patie
sajā vērtībā vai neatzītas saistošas apņemšanās, vai 
noteiktas šāda aktīva, saistību vai saistošas apņemšanās 
daļas patiesajā vērtībā, kas attiecināma uz noteikta veida 
risku un varētu ietekmēt peļņu vai zaudējumus. [Skatīt: 
Riska ierobežošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
39. SGS 86. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24.A punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24.C punkts 

ifrs-full FairValueModelMember member Patiesās vērtības modelis 
[member] 

Ar šo elementu apzīmē novērtēšanu, kurā izmanto 
patiesās vērtības modeli. Patiesā vērtība ir cena, kādu 
saņems, pārdodot aktīvu, vai maksās, nododot saistību, 
ierindas darījumā starp tirgus dalībniekiem novērtēšanas 
datumā. 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 32.A punkts 

ifrs-full FairValueOfAcquiredReceivab
les 

X instant, 
debit 

Iegādāto debitoru parādu 
patiesā vērtība 

Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto debitoru parādu 
patiesā vērtība. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta h) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full FairValueOfAssetsRepresentin
gContinuingInvolvementIn
DerecognisedFinancialAssets 

X instant, 
debit 

Tādu aktīvu patiesā vērtība, kas 
atspoguļo turpmāko 
iesaistīšanos saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta 

Aktīvu patiesā vērtība, kas atspoguļo uzņēmuma turp
māko iesaistīšanos saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzī 
šana ir pārtraukta. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.E punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfAssociatedFinan
cialLiabilities 

X instant, 
credit 

Saistīto finanšu saistību patiesā 
vērtība 

Tādu finanšu saistību patiesā vērtība, kas ir saistītas ar 
nodotajiem finanšu aktīviem, kuru atzīšana nav pilnībā 
pārtraukta. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.D punkta d) 
apakšpunkts

LV 
L 429/356 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueOfFinancialAsset
sReclassifiedAsMeasuredAtA
mortisedCost 

X instant, 
debit 

Tādu finanšu aktīvu patiesā 
vērtība, kuri no patiesās 
vērtības (ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā) 
kategorijas ir pārklasificēti 
amortizēto izmaksu vai 
patiesās vērtības (ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos) 
kategorijā 

Tādu finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri no patiesās 
vērtības (ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā) kategorijas ir pārklasificēti amortizēto izmaksu vai 
patiesās vērtības (ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos) kategorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.D punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfFinancialAsset
sReclassifiedAsMeasuredAtA
mortisedCostFirstApplicatio
nOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Tādu finanšu aktīvu patiesā 
vērtība, kuri pārklasificēti kā 
novērtējami amortizētajās 
izmaksās, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Tādu finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri ir pārklasificēti kā 
novērtējami amortizētajās izmaksās pārejas uz 9. SFPS 
rezultātā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.M punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfFinancialAsset
sReclassifiedOutOfFairValueT
hroughOtherComprehensi
veIncomeCategoryIntoAmor
tisedCostCategory 

X instant, 
debit 

Tādu finanšu aktīvu patiesā 
vērtība, kuri no patiesās 
vērtības (ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos 
ienākumos) kategorijas ir 
pārklasificēti amortizēto 
izmaksu kategorijā 

Tādu finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri no patiesās 
vērtības (ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienāku
mos) kategorijas ir pārklasificēti kā novērtējami amortizē
tajās izmaksās. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.D punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfFinancialAsset
sReclassifiedOutOfFairValueT
hroughProfitOrLossAndInto
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeInitialAppli
cationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvu patiesā vērtība, 
kuri ir pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
tā, ka tie tiek novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri ir pārklasificēti no 
patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā tā, ka tie tiek novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, pārejas uz 9. 
SFPS rezultātā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.M punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfFinancialInstru
mentOnDiscontinuationOf
MeasurementAtFairValueT
hroughProfitOrLossBecauseC
reditDerivativeIsUsedToMana
geCreditRiskAssets 

X instant, 
debit 

Finanšu instrumentu patiesā 
vērtība brīdī, kad to vērtēšana 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā tiek 
pārtraukta, jo kredītriska 
pārvaldīšanai tiek izmantots 
atvasinātais instruments, aktīvi 

Finanšu instrumenta patiesā vērtība, kas atzīts kā aktīvs, 
brīdī, kad tā vērtēšana patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek pārtraukta, jo minētā 
finanšu instrumenta kredītriska pārvaldīšanai tiek izman
tots kredītu atvasinātais instruments. [Skatīt: Kredītrisks 
[member]; Atvasinātie instrumenti [member]; Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.G punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/357



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueOfFinancialInstru
mentOnDiscontinuationOf
MeasurementAtFairValueT
hroughProfitOrLossBecauseC
reditDerivativeIsUsedToMana
geCreditRiskLiabilities 

X instant, 
credit 

Finanšu instrumentu patiesā 
vērtība brīdī, kad to vērtēšana 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā tiek 
pārtraukta, jo kredītriska 
pārvaldīšanai tiek izmantots 
atvasinātais instruments, 
saistības 

Tāda finanšu instrumenta patiesā vērtība, kas atzīts kā 
saistības, brīdī, kad tā vērtēšana patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek pārtraukta, 
jo minētā finanšu instrumenta kredītriska pārvaldīšanai 
tiek izmantots kredītu atvasinātais instruments. [Skatīt: 
Kredītrisks [member]; Atvasinātie instrumenti [member]; 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.G punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfFinancialLiabili
tiesReclassifiedAsMeasuredA
tAmortisedCostFirstApplica
tionOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Tādu finanšu saistību patiesā 
vērtība, kuras pārklasificētas kā 
novērtējamas amortizētajās 
izmaksās, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Tādu finanšu saistību patiesā vērtība, kuras ir pārklasifi
cētas kā novērtējamas amortizētajās izmaksās pārejas uz 
9. SFPS rezultātā. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.M punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfInvestmentInJoin
tVenturesWherePriceQuota
tionsPublished 

X instant, 
debit 

Tādu ieguldījumu 
kopuzņēmumos patiesā 
vērtība, kuriem ir kotētas tirgus 
cenas 

Ieguldījumu kopuzņēmumos patiesā vērtība, ja ieguldī
jumam ir kotētas tirgus cenas. [Skatīt: Kopuzņēmumi 
[member]; Ieguldījumi kopuzņēmumos] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInAs
sociatesWherePriceQuotation
sPublished 

X instant, 
debit 

Tādu ieguldījumu asociētajos 
uzņēmumos patiesā vērtība, 
kuriem ir kotētas tirgus cenas 

Ieguldījumu asociētajos uzņēmumos patiesā vērtība, ja 
ieguldījumam ir kotētas tirgus cenas. [Skatīt: Asociētie 
uzņēmumi [member]; Ieguldījumi asociētajos uzņēmu
mos] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInE
quityInstrumentsDesignate
dAsMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensi
veIncome 

X instant, 
debit 

Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru 
instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos summa, ko 
uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11.A punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 8. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInE
quityInstrumentsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeAtDateOf
Derecognition 

X instant, 
debit 

Ieguldījumu kapitāla 
vērtspapīru instrumentos 
patiesā vērtība, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 
atzīšanas pārtraukšanas dienā 

Ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos patiesā 
vērtība, ko uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, atzīšanas 
pārtraukšanas dienā. [Skatīt: Ieguldījumi kapitāla vērtspa
pīru instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos ienākumos [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11.B punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/358 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueOfLiabilitiesRepre
sentingContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancia
lAssets 

X instant, 
credit 

Tādu saistību patiesā vērtība, 
kas atspoguļo turpmāko 
iesaistīšanos saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta 

Saistību patiesā vērtība, kas atspoguļo uzņēmuma turp
māko iesaistīšanos saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzī 
šana ir pārtraukta. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.E punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfPropertyPlantAn
dEquipmentMateriallyDiffe
rentFromCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļu patiesā vērtība, 
kas būtiski atšķiras no 
uzskaites vērtības 

Pamatlīdzekļu patiesā vērtība, ja tā būtiski atšķiras no 
uzskaites vērtības. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; 
Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfSubsidiariesThat
CeaseToBeConsolidatedAsOf
DateOfChangeOfInvestmen
tEntityStatus 

X instant, 
debit 

Meitasuzņēmumu patiesā 
vērtība, ko vairs nekonsolidē, 
sākot no ieguldījumu 
sabiedrības statusa izmaiņu 
datuma 

Meitasuzņēmumu, ko vairs nekonsolidē, patiesā vērtība, 
sākot no ieguldījumu sabiedrības statusa izmaiņu datuma. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Informācijas atklāšana 
par ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Meitasuzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 9.B punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinan
cialAssetsAssociatedFinancial
LiabilitiesThatAreNotDerecog
nisedInTheirEntirety 

X instant, 
debit 

Nodoto finanšu aktīvu (saistīto 
finanšu saistību) patiesā vērtība, 
kuru atzīšana nav pilnībā 
pārtraukta 

Starpība starp nodoto finanšu aktīvu patieso vērtību, kuru 
atzīšana nav pilnībā pārtraukta, un ar tiem saistītajām 
saistībām. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.D punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinan
cialAssetsAssociatedFinancial
LiabilitiesThatAreNotDerecog
nisedInTheirEntiretyAbstract 

Nodoto finanšu aktīvu (saistīto 
finanšu saistību) patiesā vērtība, 
kuru atzīšana nav pilnībā 
pārtraukta [abstract] 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinan
cialAssetsThatAreNotDerecog
nisedInTheirEntirety 

X instant, 
debit 

Nodoto finanšu aktīvu, kuru 
atzīšana nav pilnībā pārtraukta, 
patiesā vērtība 

Tādu nodoto finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuru atzīšana 
nav pilnībā pārtraukta. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.D punkta d) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/359



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueOfUnderlyingItem
sForContractsWithDirectParti
cipationFeatures 

X instant, 
debit 

Pamatā esošo posteņu patiesā 
vērtība līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm 

Pamatā esošo posteņu patiesā vērtība līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm. [Skatīt: Pamatā esošo posteņu sastāva 
apraksts attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 111. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full FeeAndCommissionExpense X duration, 
debit 

Maksas un komisijas naudas 
izdevumi 

Izdevumu summa, kas ir saistīta ar maksām un komisi
jām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full FeeAndCommissionExpen
seAbstract 

Maksas un komisijas naudas 
izdevumi [abstract] 

ifrs-full FeeAndCommissionIncome X duration, 
credit 

Maksu un komisijas naudas 
ienākumi 

Ienākumu summa, kas ir saistīta ar maksām un komisi
jām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full FeeAndCommissionInco
meAbstract 

Maksu un komisijas naudas 
ienākumi [abstract] 

ifrs-full FeeAndCommissionInco
meExpense 

X duration, 
credit 

Maksu un komisijas naudas 
ienākumi (izdevumi) 

Ienākumu vai izdevumu summa, kas ir saistīta ar maksām 
un komisijām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full FeeAndCommissionInco
meExpenseAbstract 

Maksu un komisijas naudas 
ienākumi (izdevumi) [abstract] 

ifrs-full FeeExpenseArisingFromFinan
cialLiabilitiesNotAtFairValueT
hroughProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Maksu izdevumi, kas rodas no 
finanšu saistībām, kuras nav 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Maksu izdevumu summa (kas nav summas, kuras ietver
tas, nosakot efektīvo procentu likmi), kas radušies no 
finanšu saistībām, kuras nav novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full FeeIncomeAndExpenseAbs
tract 

Maksu ienākumi un izdevumi 
[abstract]

LV 
L 429/360 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FeeIncomeArisingFromFinan
cialAssetsMeasuredAtAmorti
sedCost 

X duration, 
credit 

Maksu ienākumi, kas rodas no 
finanšu aktīviem, kuri nav 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Maksu ienākumu summa (kas nav summas, kuras ietver
tas, nosakot efektīvo procentu likmi), kas radušies no 
finanšu aktīviem, kuri nav novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full FeeIncomeExpenseArising
FromFinancialAssetsOrFinan
cialLiabilitiesNotAtFairValueT
hroughProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Maksu ienākumi (izdevumi), 
kas radušies no finanšu 
aktīviem vai finanšu saistībām, 
kas nav novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Maksu ienākumu vai izdevumu summa (kas nav summas, 
kuras ietvertas, nosakot efektīvo procentu likmi), kas 
radušies no finanšu aktīviem vai finanšu saistībām, kuras 
nav novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [mem
ber]; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts - darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FeeIncomeExpenseArising
FromTrustAndFiduciaryActivi
ties 

X duration, 
credit 

Maksu ienākumi (izdevumi), 
kas radušies no trasta un 
uzticības operācijām 

Maksu ienākumu un izdevumu summa (kas nav summas, 
kuras ietvertas, nosakot efektīvo procentu likmi), kas 
radušies no trasta un citām uzticības operācijām, kuru 
rezultātā aktīvi tiek turēti vai ieguldīti privātpersonu, nodi
binājumu, pensijas plānu un citu institūciju vārdā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full FinalSalaryPensionDefinedBe
nefitPlansMember 

member Pēdējās algas pensijas definētu 
pabalstu plāni [member] 

Šis elements apzīmē pēdējās algas pensiju definētu 
pabalstu plānus. [Skatīt: Pensiju definētu pabalstu plāni 
[member]] 

piemērs: 19. SGS 138. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinanceCosts X duration, 
debit 

Finanšu izmaksas Izmaksu summa, kas saistīta ar uzņēmuma finansēšanas 
darbībām. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinanceCostsPaidClassifiedA
sOperatingActivities 

X duration, 
credit 

Samaksātās finansēšanas 
izmaksas, kas klasificētas kā 
pamatdarbība 

Izejošā naudas plūsma par samaksātajām finansēšanas 
izmaksām, kas klasificētas kā pamatdarbība. [Skatīt: 
Finanšu izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 31. punkts 

ifrs-full FinanceIncome X duration, 
credit 

Finanšu ienākumi Ienākumu summa, kas saistīta ar procentiem un citām 
uzņēmuma finansēšanas darbībām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full FinanceIncomeCost X duration, 
credit 

Finanšu ienākumi (izmaksas) Ienākumu vai izdevumu summa, kas saistīta ar procen
tiem un citām uzņēmuma finansēšanas darbībām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/361



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldEx
cludedFromProfitOrLossAbs
tract 

Finanšu ienākumi (izdevumi) 
no turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina [abstract] 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldEx
cludedFromProfitOrLossBefo
reTax 

X duration, 
credit 

Finanšu ienākumi (izdevumi) 
no turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina, pirms 
nodokļiem 

Finanšu ienākumu (izdevumu) summa no turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem, kas ir izslēgti no peļņas vai 
zaudējumu aprēķina un atzīti pārējos apvienotajos ienāku
mos, pirms nodokļiem. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi); Turētie pārapdrošināšanas līgumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 82. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldEx
cludedFromProfitOrLossNe
tOfTax 

X duration, 
credit 

Finanšu ienākumi (izdevumi) 
no turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina, pēc 
nodokļiem 

Finanšu ienākumi (izdevumi) no turētajiem pārapdrošinā 
šanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai zaudējumu 
aprēķina un atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi 
(izdevumi); Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 82. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFrom
ReinsuranceContractsHeldRe
cognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finanšu ienākumi (izdevumi) 
no turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem, 
kas atzīti pelņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Finanšu ienākumi (izdevumi) no turētajiem pārapdrošinā 
šanas līgumiem, kas atzīti pelņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta bc) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 82. punkts – 
Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full FinanceIncomeOnNetInves
tmentInFinanceLease 

X duration, 
credit 

Finanšu ienākumi no neto 
ieguldījumiem finanšu nomā 

Finanšu ienākumu summa, kas gūta no neto ieguldīju
miem finanšu nomā. [Skatīt: Finanšu ienākumi; Neto 
ieguldījums finanšu nomā] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 90. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full FinanceIncomeReceivedClassi
fiedAsOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Saņemtie finanšu ienākumi, kas 
klasificēti kā pamatdarbība 

Ienākošā naudas plūsma no saņemtajiem finanšu ienāku
miem, kas klasificēti kā pamatdarbība. [Skatīt: Finanšu 
ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 31. punkts 

ifrs-full FinanceLeaseReceivables X instant, 
debit 

Finanšu nomas debitoru parādi Debitoru parādu summa, kas saistīta ar finanšu nomu. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts

LV 
L 429/362 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssets X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi Aktīvu summa, kas ir: a) nauda; b) cita uzņēmuma pašu 
kapitāla instruments; c) līgumā noteiktas tiesības: i) 
saņemt naudu vai citus finanšu aktīvus no cita uzņē
muma; vai ii) savstarpēji apmainīt finanšu aktīvus vai 
finanšu saistības ar citu uzņēmumu apstākļos, kas uzņē
mumam ir potenciāli labvēlīgi; vai d) līgums, par kuru 
norēķināsies vai var norēķināties ar paša uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumentiem un kas ir: i) neatvasināts un 
par kuru uzņēmumam ir vai var būt pienākums saņemt 
mainīgu skaitu paša uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu; vai ii) atvasināts un par kuru norēķināsies vai 
var norēķināties citādi, nekā apmainot fiksētu naudas vai 
cita finanšu aktīva summu pret fiksētu skaitu paša uzņē
muma pašu kapitāla instrumentu. Šim nolūkam paša 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti neietver 
pārdodamos finanšu instrumentus, ko saskaņā ar 32. 
SGS 16.A un 16.B punktu klasificē par pašu kapitāla 
instrumentiem, instrumentus, kas uzņēmumam uzliek 
pienākumu likvidācijas gadījumā nodot proporcionālu 
daļu no uzņēmuma neto aktīviem citai pusei un ko 
saskaņā ar 32. SGS 16.C un 16.D punktu klasificē par 
pašu kapitāla instrumentiem, vai instrumentus, kas ir 
līgumi paša uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu saņem 
šanai vai nodošanai nākotnē. [Skatīt: Finanšu instrumenti 
– klase [member]; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 25. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35.H punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.I punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35.M punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.N punkts 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPre
paymentFeaturesWithNegati
veCompensationCarryingA
mountAfterApplyingAmen
dments 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kurus 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, uzskaites vērtība 
pēc grozījumu piemērošanas 

Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar 
negatīvu kompensāciju, pēc grozījumu piemērošanas 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/363



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPre
paymentFeaturesWithNegati
veCompensationCarryingA
mountImmediatelyBeforeAp
plyingAmendments 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kurus 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, uzskaites vērtība 
tieši pirms grozījumu 
piemērošanas 

Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar 
negatīvu kompensāciju, tieši pirms pēc grozījumu piemē
rošanas. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPre
paymentFeaturesWithNegati
veCompensationMeasuremen
tCategoryAfterApplyingA
mendments 

text Finanšu aktīvi, kurus 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, novērtējumu 
kategorija pēc grozījumu 
piemērošanas 

Tādu finanšu aktīvu novērtējuma kategorija, kurus ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompensāciju, pēc grozījumu piemē
rošanas. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPre
paymentFeaturesWithNegati
veCompensationMeasuremen
tCategoryImmediatelyBefo
reApplyingAmendments 

text Finanšu aktīvi, kurus 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, novērtējuma 
kategorija tieši pirms 
grozījumu piemērošanas 

Tādu finanšu aktīvu novērtējuma kategorija, kurus ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompensāciju, tieši pirms pēc grozī
jumu piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRe
designationAtDateOfInitia
lApplicationOfIFRS17Carryin
gAmountAfterRedesignation 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kurus 
ietekmējusi atkārtota 
noteikšana 17. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā, uzskaites 
vērtība pēc atkārtotas 
noteikšanas 

Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība pēc atkārtotas 
noteikšanas, kurus ietekmējusi atkārtota noteikšana 17. 
SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS C32. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRe
designationAtDateOfInitia
lApplicationOfIFRS17Carryin
gAmountImmediatelyBefore
Redesignation 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kurus 
ietekmējusi atkārtota 
noteikšana 17. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā, uzskaites 
vērtība tieši pirms atkārtotas 
noteikšanas 

Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība tieši pirms atkārtotas 
noteikšanas, kurus ietekmējusi atkārtota noteikšana 17. 
SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS C32. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/364 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRe
designationAtDateOfInitia
lApplicationOfIFRS17Measu
rementCategoryAfterRedesig
nation 

text Finanšu aktīvi, kurus 
ietekmējusi atkārtota 
noteikšana 17. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā, 
novērtējuma kategorija pēc 
atkārtotas noteikšanas 

Tādu finanšu aktīvu novērtējuma kategorija pēc atkārtotas 
noteikšanas, kurus ietekmējusi atkārtota noteikšana 17. 
SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS C32. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRe
designationAtDateOfInitia
lApplicationOfIFRS17Measu
rementCategoryImmediately
BeforeRedesignation 

text Finanšu aktīvi, kurus 
ietekmējusi atkārtota 
noteikšana 17. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā, 
novērtējuma kategorija tieši 
pirms atkārtotas noteikšanas 

Tādu finanšu aktīvu novērtējuma kategorija tieši pirms 
atkārtotas noteikšanas, kurus ietekmējusi atkārtota noteik 
šana 17. SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS C32. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortised
Cost 

X instant, 
debit 

Amortizētajās izmaksās 
novērtētie finanšu aktīvi 

Amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu aktīvu summa 
Amortizētās izmaksas ir summa, kādā finanšu aktīvus 
novērtē sākotnējās atzīšanas brīdī, atskaitot atmaksāto 
pamatsummu, pieskaitot vai atskaitot uzkrāto amortizā
ciju, kas aprēķināta, piemērojot efektīvās procentu likmes 
metodi starpībai starp sākotnējo vērtību un vērtību 
termiņa beigās, un ar korekciju attiecībā uz vērtības sama
zināšanos. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortised
CostCategoryMember 

member Amortizētajās izmaksās 
novērtētie finanšu aktīvi, 
kategorija [member] 

Šis elements apzīmē amortizētajās izmaksās novērtēto 
finanšu aktīvu kategoriju. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās 
novērtētie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortised
CostMember 

member Amortizētajās izmaksās 
novērtētie finanšu aktīvi, klase 
[member] 

Šis elements apzīmē amortizētajās izmaksās novērtēto 
finanšu aktīvu grupu. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās 
novērtētie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B2. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, patiesajā vērtībā Finanšu aktīvu patiesā vērtība. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 25. punkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue
Member 

member Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā, 
klase [member] 

Šis elements apzīmē patiesajā vērtībā novērtēto finanšu 
aktīvu klasi. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Patiesajā vērtībā [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B2. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/365



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughOtherComprehensi
veIncome 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Finanšu aktīvu summa patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughOtherComprehensi
veIncomeAbstract 

Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 
[abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughOtherComprehensi
veIncomeCategoryMember 

member Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos, 
kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu citu vispārējo ienākumu 
kategorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Finanšu aktīvu summa, kas ir novērtēti patiesajā vērtībā 
un kuru guvumi (zaudējumi) ir atzīti peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā. Finanšu aktīvu novērtē patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, izņe
mot, ja to novērtē amortizētajās izmaksās vai patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 
Finanšu aktīva guvumus (zaudējumus), kas novērtēts 
patiesajā vērtībā, atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
izņemot, ja tas ir daļa no riska ierobežošanas attiecības, 
tas ir ieguldījums kapitāla vērtspapīra instrumentā, attie
cībā uz kuru uzņēmums ir izvēlējies norādīt guvumus un 
zaudējumus pārējos apvienotajos ienākumos, vai tas ir 
finanšu aktīvs, kas novērtēts pēc patiesās vērtībās ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Patie
sajā vērtībā [member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossAbstract 

Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossCategory
Member 

member Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kategorija 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķina kategorijā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) apakšpunkts

LV 
L 429/366 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossClassifie
dAsHeldForTrading 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, klasificēti 
kā turēti tirdzniecības nolūkā 

Finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un klasifi
cēti kā turēti tirdzniecības nolūkā. Finanšu aktīvs tiek 
klasificēts kā turēts tirdzniecības nolūkā, ja: a) to iegādājas 
galvenokārt ar mērķi tuvākajā laikā to pārdot; b) tās sākot
nējās atzīšanas brīdī ietilpst portfelī, kurā ir konkrēti 
noteikti finanšu instrumenti, kurus pārvalda kopā un attie
cībā uz tām ir pierādījumi par nesenu faktisku īstermiņa 
peļņas gūšanu; vai c) tas ir atvasinātais instruments 
(izņemot to atvasināto instrumentu, kas darbojas kā 
finanšu garantiju līgums vai kā noteikts un efektīvs risku 
ierobežošanas instruments). [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 8. punkta a) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossClassifie
dAsHeldForTradingCategory
Member 

member Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, klasificēti 
kā turēti tirdzniecības nolūkā, 
kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kuri 
klasificēti kā turēti tirdzniecības nolūkos. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – klasificēti kā tirdznie
cības nolūkā turēti] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossDesignate
dAsUponInitialRecognition 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, noteikti 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk 

Patiesajā vērtībā noteikto finanšu aktīvu summa ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika noteikti 
kā tādi sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Patie
sajā vērtībā [member]; Finanšu aktīvi, kas novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossDesignate
dUponInitialRecognitionCate
goryMember 

member Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, noteikti 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk, kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kuri 
noteikti kā tādi sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Ska
tīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – noteikti sākot
nējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossMandato
rilyMeasuredAtFairValue 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, obligātā 
kārtā novērtēti patiesajā vērtībā 

Tādu finanšu aktīvu summa, kuri obligātā kārtā novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā saskaņā ar 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/367



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossMandato
rilyMeasuredAtFairValueCate
goryMember 

member Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, obligātā 
kārtā novērtēti patiesajā 
vērtībā, kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas obligātā kārtā 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – obligāti novērtējami patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossMeasure
dAsSuchInAccordanceWithE
xemptionForReacquisitionO
fOwnEquityInstruments 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar 
atbrīvojumu no pašu kapitāla 
instrumentu atpirkšanas 

Finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu kapitāla instru
mentu atpirkšanas, kā aprakstīts 32. SGS 33.A punktā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossMeasure
dAsSuchInAccordanceWithE
xemptionForReacquisitionO
fOwnEquityInstrumentsCate
goryMember 

member Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar 
atbrīvojumu no pašu kapitāla 
instrumentu atpirkšanas, 
kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas novērtēti patiesās 
vērtības kategorijā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu 
no pašu kapitāla instrumentu atpirkšanas. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā 
ar atbrīvojumu no pašu kapitāla instrumentu atpirkšanas] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossMeasure
dAsSuchInAccordanceWithE
xemptionForRepurchaseO
fOwnFinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar 
atbrīvojumu no pašu finanšu 
saistību atpirkšanas 

Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti 
saskaņā ar atbrīvojumu no pašu finanšu saistību atpirkša
nas, kā aprakstīts 9. SFPS 3.3.5. punktā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossMeasure
dAsSuchInAccordanceWithE
xemptionForRepurchaseO
fOwnFinancialLiabilitiesCate
goryMember 

member Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar 
atbrīvojumu no pašu finanšu 
saistību atpirkšanas, kategorija 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas novērtēti patiesās 
vērtības kategorijā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu 
no pašu finanšu saistību atpirkšanas. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā 
ar atbrīvojumu no pašu finanšu saistību atpirkšanas] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) apakšpunkts 
– Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/368 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAvailablefor
sale 

X instant, 
debit 

Pārdošanai pieejamie finanšu 
aktīvi 

Tādu finanšu aktīvu summa, kas ir neatvasināti finanšu 
aktīvi, kas tiek uzskaitīti kā pārdošanai pieejami vai kas 
nav klasificēti kā a) aizņēmumi un debitoru parādi; b) līdz 
termiņa beigām turēti ieguldījumi; vai c) finanšu aktīvi, 
kas novērtēti pēc to patiesās vērtības ar atspoguļojumu 
peļņas un zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Atvasinātie finanšu 
aktīvi; Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Līdz termiņa beigām 
turēti ieguldījumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsAvailableforsa
leCategoryMember 

member Pārdošanai pieejamie finanšu 
aktīvi, kategorija [member] 

Šis elements apzīmē pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu 
kategoriju. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsCarryingA
mountImmediatelyAfterInitia
lApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, uzskaites vērtība 
uzreiz pēc 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas 

Finanšu aktīvu uzskaites vērtība uzreiz pēc 9. SFPS sākot
nējās piemērošanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.I punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsCarryingA
mountImmediatelyBeforeIni
tialApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, uzskaites vērtība 
tieši pirms 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas 

Finanšu aktīvu uzskaites vērtība 9. SFPS sākotnējās piemē
rošanas dienā, kas konstatēta saskaņā ar 39. SGS vai 
saskaņā ar 9. SFPS iepriekšējo versiju (ja uzņēmuma izvē
lētā pieeja 9. SFPS piemērošanai nozīmē to, ka dažādām 
prasībām var būt atšķirīga sākotnējās piemērošanas diena). 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.I punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsCategoryMem
ber 

member Finanšu aktīvi, kategorija 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvu apvienotās kategorijas. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu aktīvu 
kategorijas”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkts 

ifrs-full FinancialAssetsCollectivelyAs
sessedForCreditLossesMember 

member Finanšu aktīvi, kas kopīgi 
novērtēti attiecībā uz 
kredītzaudējumiem [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas ir kopīgi novēr
tēti attiecībā uz kredītzaudējumiem. [Skatīt: Finanšu aktī
vi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 37. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/369



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPa
ragraph39EaOfIFRS4Carryin
gAmountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. 
SFPS 39.E punkta a) 
apakšpunktā, uzskaites vērtība, 
piemērojot 39. SGS 

Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kuri aprakstīti 4. 
SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, piemērojot 39. SGS. 
Attiecībā uz finanšu aktīviem, kas novērtēti amortizētajās 
izmaksās, summa jānorāda pirms korekcijām attiecībā uz 
jebkuriem vērtības samazināšanās atskaitījumiem. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) 
apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.G punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPa
ragraph39EaOfIFRS4FairValue 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. 
SFPS 39.E punkta a) 
apakšpunktā, patiesajā vērtībā 

To finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri ir aprakstīti 4. SFPS 
39.E punkta a) apakšpunktā, t. i., finanšu aktīvi ar līgu
miskajiem noteikumiem, kas noteiktos datumos ir iemesls 
naudas plūsmām, kas ir tikai pamatsummas un procentu 
maksājumi par nenomaksāto pamatsummu (t. i., finanšu 
aktīvi, kas atbilst 9. SFPS 4.1.2. punkta b) apakšpunkta un 
4.1.2.A punkta b) apakšpunkta nosacījumam), izņemot 
jebkādus finanšu aktīvus, kas atbilst 9. SFPS definīcijai 
“turēts tirdzniecībai” vai kurus pārvalda un kuru rezultāti 
tiek vērtēti pēc patiesās vērtības (skatīt 9. SFPS B4.1.6. 
punktu). [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.E punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPa
ragraph39EaOfIFRS4ThatDo
NotHaveLowCreditRiskCar
ryingAmountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. 
SFPS 39.E punkta a) 
apakšpunktā, kuriem nav zems 
kredītrisks, uzskaites vērtība, 
piemērojot 39. SGS 

Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kuri aprakstīti 4. 
SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, kuriem nav zems 
kredītrisks. Attiecībā uz finanšu aktīviem, kas novērtēti 
amortizētajās izmaksās, summa jānorāda pirms korek
cijām attiecībā uz jebkuriem vērtības samazināšanās 
atskaitījumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. 
SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.G punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPa
ragraph39EaOfIFRS4ThatDo
NotHaveLowCreditRiskFairVa
lue 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. 
SFPS 39.E punkta a) 
apakšpunktā, kuriem nav zems 
kredītrisks, patiesajā vērtībā 

Finanšu aktīvu, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) 
apakšpunktā, kuriem nav zems kredītrisks, patiesā vērtība. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.G punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/370 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsDesignatedAs
MeasuredAtFairValueAbstract 

Finanšu aktīvi, kas noteikti kā 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsHeldForMana
gingLiquidityRisk 

X instant, 
debit 

Likviditātes riska pārvaldībai 
turētie finanšu aktīvi 

Tādu finanšu aktīvu summa, kas ir turēti likviditātes riska 
pārvaldībai (piemēram, finanšu aktīvi, kas ir sagatavoti 
pārdošanai vai paredzēti tādas ienākošās naudas plūsmas 
radīšanai, kas atbilst nepieciešamai izejošai naudas plūs
mai, lai nokārtotu finanšu saistības). [Skatīt: Likviditātes 
risks [member]; Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B11E. punkts 

ifrs-full FinancialAssetsImpairedMem
ber 

member Finanšu aktīvi, kuru vērtība ir 
samazinājusies [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kuru vērtība ir sama
zinājusies. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 37. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsIndividuallyAs
sessedForCreditLossesMember 

member Finanšu aktīvi, kas atsevišķi 
novērtēti attiecībā uz 
kredītzaudējumiem [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas ir atsevišķi 
novērtēti attiecībā uz kredītzaudējumiem. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuri novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Tādu finanšu aktīvu summa, kas ir novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 
Finanšu aktīvu novērtē pēc patiesās vērtības ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos ienākumos, ja ir izpildīti šie abi 
nosacījumi: a) finanšu aktīvs tiek turēts tāda komercdar
bības modeļa ietvaros, kura mērķi sasniedz, gan iekasējot 
līgumiskās naudas plūsmas, gan pārdodot finanšu aktīvus, 
un b) finanšu aktīvi ar līgumiskajiem noteikumiem, kas 
noteiktos datumos rada naudas plūsmas, kas ir tikai 
pamatsummas un procentu maksājumi par nenomaksāto 
pamatsummu. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta h) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/371



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeAbstract 

Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 
[abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeCategory
Member 

member Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos, 
kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu citu vispārējo ienākumu 
kategorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuremen
tCategoryImmediatelyAfterIni
tialApplicationOfIFRS9 

text Finanšu aktīvi, novērtējuma 
kategorija uzreiz pēc 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Finanšu aktīvu novērtējuma kategorija uzreiz pēc 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.I punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuremen
tCategoryImmediatelyBeforeI
nitialApplicationOfIFRS9 

text Finanšu aktīvi, novērtējuma 
kategorija tieši pirms 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Finanšu aktīvu novērtējuma kategorija 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā, kas konstatēta saskaņā ar 39. SGS vai 
saskaņā ar 9. SFPS iepriekšējo versiju (ja uzņēmuma izvē
lētā pieeja 9. SFPS piemērošanai nozīmē to, ka dažādām 
prasībām var būt atšķirīga sākotnējās piemērošanas diena). 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.I punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsMember member Finanšu aktīvi, klase [member] Šis elements apzīmē finanšu aktīvu apvienotās klases. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu aktīvu klases”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu aktī
vi] 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39L. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā kopš 9. 
SFPS pirmās piemērošanas, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 6. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 42.I punkts 

ifrs-full FinancialAssetsNeitherPas
tDueNorImpairedMember 

member Finanšu aktīvi, kuru termiņš 
nav nokavēts un kuru vērtība 
nav samazinājusies [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kuru termiņš nav 
nokavēts un kuru vērtība nav samazinājusies. Finanšu 
aktīva termiņš ir kavēts, ja darījuma partneris nav veicis 
maksājumu tā termiņā atbilstoši līgumam. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 37. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsOtherThan
ThoseSpecifiedInPara
graph39EaOfIFRS4FairValue 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas nav tie, kas 
ir aprakstīti 4. SFPS 39.E 
punkta a) apakšpunktā, 
patiesajā vērtībā 

To finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri nav aprakstīti 4. 
SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, 
kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, patie
sajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.E punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/372 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsOutsideSco
peOfIFRS7Member 

member Finanšu aktīvi, uz kuriem 
neattiecas 7. SFPS, klase 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvu klasi, uz kuru neat
tiecas 7.SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B2. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsPastDueButNo
tImpairedMember 

member Finanšu aktīvi, kuru termiņš ir 
nokavēts, bet kuru vērtība nav 
samazinājusies [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kuru termiņš ir 
nokavēts, bet kuru vērtība nav samazinājusies. Finanšu 
aktīva termiņš ir kavēts, ja darījuma partneris nav veicis 
maksājumu tā termiņā atbilstoši līgumam. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 37. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsPledgedAsCol
lateralForLiabilitiesOrContin
gentLiabilities 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas ieķīlāti kā 
saistību vai iespējamo saistību 
nodrošinājums 

Tādu finanšu aktīvu summa, kurus uzņēmums ir ieķīlājis 
kā saistību vai iespējamo saistību nodrošinājumu, ieskaitot 
summas, kas ir tikušas pārklasificētas saskaņā ar 9. SFPS 
3.2.23. punkta a) apakšpunktu. [Skatīt: Iespējamās sais
tības [member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 14. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDe
signatedAtFairValueThrough
ProfitOrLossButNoLongerSo
DesignatedFirstApplicationO
fIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas iepriekš 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, bet vairs 
tā nav noteikti, 9.SFPS 
sākotnējā piemērošana 

Finanšu aktīvu summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas 
iepriekš tika noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs 
nav tā noteikti, kad uzņēmums sākotnēji piemēro 9. SFPS. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42I. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/373



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDe
signatedAtFairValueThrough
ProfitOrLossReclassifiedDue
ToRequirementsOfIFRS9Fir
stApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas iepriekš 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, 
pārklasificēti, ievērojot 9. SFPS 
prasības, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Finanšu aktīvu summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas 
iepriekš tika noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs 
nav tā noteikti un kas tika pārklasificēti, ievērojot 9. SFPS 
prasības, kad uzņēmums sākotnēji piemēro 9. SFPS. [Ska
tīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.I punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDe
signatedAtFairValueThrough
ProfitOrLossReclassifiedVo
luntarilyFirstApplicationO
fIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas iepriekš 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, 
brīvprātīgi pārklasificēti, 9.SFPS 
sākotnējā piemērošana 

Finanšu aktīvu summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas 
iepriekš tika noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs 
nav tā noteikti, un ko uzņēmums brīvprātīgi izvēlējās 
pārklasificēt, kad uzņēmums sākotnēji piemēro 9. SFPS. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.I punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOu
tOfAvailableforsaleFinancia
lAssetsAtFairValue 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas pārklasificēti 
no pārdošanai pieejamajiem 
finanšu aktīviem, patiesajā 
vērtībā 

Tādu finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri ir pārklasificēti 
no pārdošanai pieejamo aktīvu kategorijas. [Skatīt: Patie
sajā vērtībā [member]; Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 01.01.2021. 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOu
tOfAvailableforsaleFinancia
lAssetsCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas pārklasificēti 
no pārdošanai pieejamajiem 
finanšu aktīviem, uzskaites 
vērtība 

Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kuri ir pārklasificēti 
no pārdošanai pieejamo aktīvu kategorijas. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 01.01.2021. 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOu
tOfFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossAt
FairValue 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas pārklasificēti 
no finanšu aktīviem patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
patiesajā vērtībā 

Finanšu aktīvu patiesā vērtība, kas pārklasificēti no 
patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķina kategorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 01.01.2021.

LV 
L 429/374 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOu
tOfFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossCar
ryingAmount 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas pārklasificēti 
no finanšu aktīviem patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
uzskaites vērtība 

Finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kas pārklasificēti no 
patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķina kategorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 01.01.2021. 

ifrs-full FinancialAssetsRecognisedA
sOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas atzīti 
iegādes datumā 

Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto finanšu aktīvu 
summa, kas atzīta iegādes dienā. [Skatīt: Finanšu aktīvi; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

ifrs-full FinancialAssetsThatAreIndivi
duallyDeterminedToBeImpai
redFairValueOfCollateralHel
dAndOtherCreditEnhance
ments 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, par kuriem ir 
atsevišķi noteikts, ka tiem ir 
samazināta vērtība, turētā 
nodrošinājuma patiesā vērtība 
un citi kredītkvalitātes 
uzlabošanas līdzekļi 

Pieejamā nodrošinājuma patiesā vērtība un citi kredītkva
litātes uzlabošanas līdzekļi, kas iegūti finanšu aktīviem, 
par kuriem ir atsevišķi noteikts, ka tiem ir samazināta 
vērtība. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos] 

piemērs: 7. SFPS IG29. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsThatWereDe
signatedAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossBefo
reApplicationOfAmendment
sToIFRS9ForPrepaymentFea
turesWithNegativeCompensa
tionThatAreNoLongerSoDe
signated 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas tika noteikti 
kā novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā pirms 9. 
SFPS grozījumu piemērošanas 
attiecībā uz priekšapmaksas 
elementiem ar negatīvu 
kompensāciju, kas vairs nav tā 
noteikti 

Finanšu aktīvu summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas 
iepriekš tika noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs 
nav tā noteikti, kad uzņēmums sākotnēji piemēro 9. SFP 
grozījumus attiecībā uz priekšapmaksas elementiem ar 
negatīvu kompensāciju. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novēr
tēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsThatWereDe
signatedAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossBefo
reApplicationOfIFRS17ThatA
reNoLongerSoDesignated 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas tika noteikti 
kā novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā pirms 17. 
SFPS piemērošanas, kas vairs 
nav tā noteikti 

Finanšu aktīvu uzskaites vērtība finanšu stāvokļa pārskatā, 
kas iepriekš tika noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot 
9. SFPS 4.1.5. punktu, bet vairs nav tā noteikti pēc 17. 
SFPS piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS C32. punkta c) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/375



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsToWhichOver
layApproachIsApplied 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju 

Finanšu aktīvu summa, kuriem piemēro pārklājuma 
pieeju. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes 

ifrs-full FinancialAssetsTypeMember member Finanšu aktīvi, veids [member] Šis elements apzīmē finanšu aktīvu apvienotos veidus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu aktīvu veidi”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B52. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B51. punkts 

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoNot
QualifyForDerecognitionAxis 

axis Nodotie finanšu aktīvi, kuru 
atzīšana nav pilnībā pārtraukta 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.D punkts 

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoNot
QualifyForDerecognition
Member 

member Nodotie finanšu aktīvi, kuru 
atzīšana nav pilnībā pārtraukta 
[member] 

Šis elements apzīmē nodotos finanšu aktīvus, kuru atzī 
šana nav pilnībā pārtraukta. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Nodotie finanšu aktīvi, kuru atzīšana nav 
pilnībā pārtraukta”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.D punkts 

ifrs-full FinancialAssetsWhoseCon
tractualCashFlowCharacteris
ticsHaveBeenAssessedBase
dOnFactsAndCircumstancesA
tInitialRecognitionWithoutTa
kingIntoAccountException
ForPrepaymentFeatures 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuru līgumisko 
naudas plūsmu iezīmes ir 
tikušas novērtētas, balstoties uz 
faktiem un apstākļiem 
sākotnējās atzīšanas brīdī, 
neņemot vērā izņēmumu 
attiecībā uz priekšapmaksas 
elementiem 

Tādu finanšu aktīvu summa, kuru līgumisko naudas 
plūsmu iezīmes ir tikušas novērtētas, balstoties uz faktiem 
un apstākļiem, kādi bija sākotnējās atzīšanas brīdī, 
neņemot vērā izņēmumu attiecībā uz priekapmaksas 
elementiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.S punkts

LV 
L 429/376 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsWhoseCon
tractualCashFlowCharacteris
ticsHaveBeenAssessedBase
dOnFactsAndCircumstancesA
tInitialRecognitionWithoutTa
kingIntoAccountRequirement
sRelatedToModificationOfTi
meValueOfMoneyElement 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuru līgumisko 
naudas plūsmu iezīmes ir 
tikušas novērtētas, balstoties uz 
faktiem un apstākļiem 
sākotnējās atzīšanas brīdī, 
neņemot vērā prasības attiecībā 
uz naudas laikvērtības elementa 
izmaiņām 

Tādu finanšu aktīvu summa, kuru līgumisko naudas 
plūsmu iezīmes ir tikušas novērtētas, balstoties uz faktiem 
un apstākļiem sākotnējās atzīšanas brīdī, neņemot vērā 
prasības attiecībā uz naudas laikvērtības elementa izmai 
ņām. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.R punkts 

ifrs-full FinancialAssetsWithContrac
tualCashFlowsModifiedDurin
gReportingPeriodWhileLos
sAllowanceMeasuredAtLifeti
meExpectedCreditLossesA
mortisedCostBeforeModifica
tion 

X duration, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuru līgumiskās 
naudas plūsmas ir mainītas 
pārskata periodā, kamēr to 
zaudējumu atskaitījumi tika 
novērtēti visā darbības laikā 
paredzamiem 
kredītzaudējumiem, 
amortizētajās izmaksās pirms 
izmaiņām 

Amortizētās izmaksas pirms finanšu aktīvu izmaiņām, 
kuriem līgumiskās naudas plūsmas ir tikušas mainītas 
pārskata periodā, kamēr to zaudējumu atskaitījumi tika 
novērtēti apjomā, kas vienāds ar visā darbības laikā pare
dzamiem kredītzaudējumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.J punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsWithContrac
tualCashFlowsModifiedDurin
gReportingPeriodWhileLos
sAllowanceMeasuredAtLifeti
meExpectedCreditLossesModi
ficationGainLoss 

X duration, 
credit 

Finanšu aktīvi, kuru līgumiskās 
naudas plūsmas ir mainītas 
pārskata periodā, kamēr to 
zaudējumu atskaitījumi tika 
novērtēti visā darbības laikā 
paredzamiem 
kredītzaudējumiem, izmaiņu 
radītie guvumi (zaudējumi) 

Finanšu aktīvu izmaiņu radītie guvumi peļņa (zaudējumi), 
kuriem līgumiskās naudas plūsmas ir tikušas mainītas 
pārskata periodā, kamēr to zaudējumu atskaitījumi tika 
novērtēti apjomā, kas vienāds ar visā darbības laikā pare
dzamiem kredītzaudējumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.J punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/377



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsWithModified
ContractualCashFlowsWhile
LossAllowanceMeasuredAtLi
fetimeExpectedCreditLosses
ForWhichLossAllowanceC
hangedDuringReportingPe
riodTo12monthExpectedCre
ditLossesGrossCarryingA
mount 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuriem 
līgumiskās naudas plūsmas ir 
mainītas, kamēr to zaudējumu 
atskaitījumi, kas novērtēti visā 
darbības laikā paredzamiem 
kredītzaudējumiem, kuriem 
zaudējumu atskaitījumi 
pārskata periodā tika mainīti 
līdz apjomam, kas vienāds ar 
12 mēnešu paredzamajiem 
kredītzaudējumiem, bruto 
uzskaites vērtība 

Tādu finanšu aktīvu bruto uzskaites vērtība, kuros kopš 
sākotnējās atzīšanas ir veiktas izmaiņas laikā, kad zaudē
jumu atskaitījumi tika novērtēti apjomā, kas vienāds ar 
visā darbības laikā paredzamiem kredītzaudējumiem un 
kuriem pārskata periodā zaudējumu atskaitījumi ir mainīti 
līdz apjomam, kas vienāds ar 12 mēnešu paredzamiem 
kredītzaudējumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.J punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsWrittenOffDu
ringReportingPeriodAndStil
lSubjectToEnforcementActivi
tyContractualAmountOut
standing 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas norakstīti 
pārskata periodā un attiecībā 
uz kuriem joprojām tiek 
veiktas izpildes darbības, 
neatmaksātā līgumiskā summa 

Līgumiskā, vēl neatmaksātā summa par finanšu aktīviem, 
kas pārskata periodā ir tikuši norakstīti un attiecībā uz 
kuriem joprojām tiek veiktas izpildes darbības. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.L punkts 

ifrs-full FinancialEffectOfChangesI
nAccountingPolicyMember 

member Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā 
[member] 

Šis elements apzīmē izmaiņu finansiālo ietekmi grāmatve
dības politikā. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 28. punkta f) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full FinancialEffectOfCorrection
sOfAccountingErrorsMember 

member Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar iepriekšējā perioda 
kļūdu labojumiem [member] 

Šis elements apzīmē iepriekšējā perioda kļūdu labojumu 
finansiālo ietekmi. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 49. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 
49. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialEffectOfTransition
FromPreviousGAAPToIFRSsA
xis 

axis Finansiālā ietekme, ko radījusi 
pāreja no iepriekšējiem VPGP 
uz SFPS [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 24. punkts 

ifrs-full FinancialForecastOfCashFlow
sForCashgeneratingUnitMea
surementInputMember 

member Ienākošo (izejošo) naudas 
plūsmu finanšu prognozes 
naudu ienesošai vienībai, 
mērījuma ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē naudas plūsmu finanšu prognozi 
naudu ienesošai vienībai, kas izmantota kā mērījuma 
ievaddati. 

piemērs: 13. SFPS B36. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialForecastOfProfitOr
LossForCashgeneratingUnit
MeasurementInputMember 

member Peļņas (zaudējumu) finanšu 
prognoze naudu ienesošai 
vienībai, mērījuma ievaddati 
[member] 

Šis elements apzīmē peļņas vai zaudējumu finansiālu 
prognozi naudu ienesošai vienībai, ko izmanto kā mērī
juma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS B36. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
L 429/378 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialGuaranteeContract
sMember 

member Finanšu garantiju līgumi 
[member] 

Šis elements apzīmē līgumus, kas uzliek saistības to 
slēdzējam veikt noteiktus maksājumus garantijas turētā
jam, lai atlīdzinātu zaudējumus, kas radušies, jo norādītais 
debitors nav laikus veicis maksājumu saskaņā ar parāda 
instrumenta sākotnējiem vai grozītajiem noteikumiem. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B8E. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35.M punkts 

ifrs-full FinancialInstrumentsCreditim
pairedAfterPurchaseOrOrigi
nationMember 

member Finanšu instrumenti, kuru 
kredītvērtība ir samazinājusies 
pēc iegādes vai iniciēšanas 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kuru kredītvēr
tība bija samazinājusies pēc iegādes vai iniciēšanas. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti, kuru kredītvērtība ir samazinājusies 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.H punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full FinancialInstrumentsCreditim
pairedMember 

member Finanšu instrumenti, kuru 
kredītvērtība ir samazinājusies 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kuru vērtība ir 
samazinājusies. [Skatīt: Finanšu instrumentu kredītvērtības 
samazināšanās [member] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.H punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkts 

ifrs-full FinancialInstrumentsDesigna
tedAsHedgingInstrumentsAt
FairValue 

X instant Finanšu instrumenti, kas 
noteikti kā riska ierobežošanas 
instrumenti, patiesajā vērtībā 

Finanšu instrumentu patiesā vērtība, kuri noteikti kā riska 
ierobežošanas instrumenti. Apdrošināšanas (riska ierobe 
žošanas) instrumenti ir speciāli atvasināti vai (tikai attie
cībā uz ārvalstu valūtas maiņas kursa izmaiņu riska apdro 
šināšanu) speciāli neatvasināti finanšu aktīvi vai neatvasi
nātas finanšu saistības, kuru patieso vērtību vai naudas 
plūsmas ir paredzēts izmantot, lai kompensētu zināma 
apdrošināta posteņa patiesās vērtības vai naudas plūsmas 
izmaiņas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Atvasinātie 
instrumenti [member]; Atvasinātie finanšu aktīvi; Atvasi
nātās finanšu saistības; Finanšu instrumenti – klase [mem
ber]; Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 22. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasure
dAtFairValueThroughProfitOr
LossBecauseCreditDerivativeI
sUsedToManageCreditRiskA
xis 

axis Finanšu instrumenti, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, jo 
kredītriska pārvaldīšanai tiek 
izmantots kredītu atvasinātais 
instruments, [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.G punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/379



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasure
dAtFairValueThroughProfitOr
LossBecauseCreditDerivativeI
sUsedToManageCreditRis
kMember 

member Finanšu instrumenti, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, jo 
kredītriska pārvaldīšanai tiek 
izmantots kredītu atvasinātais 
instruments, [member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, jo šo instrumentu kredītriska pārvaldīšanai tiek 
izmantots kredītu atvasinātais instruments. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Finanšu instrumenti, kas novēr
tēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā, jo kredītriska pārvaldīšanai tiek izmantots 
kredītu atvasinātais instruments”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [mem
ber]; Kredītrisks [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.G punkts 

ifrs-full FinancialInstrumentsNotCre
ditimpairedMember 

member Finanšu instrumenti, kuru 
kredītvērtība nav 
samazinājusies [member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kuru vērtība 
nav samazinājusies. [Skatīt: Finanšu instrumentu kredītvēr
tības samazināšanās [member] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.H punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkts 

ifrs-full FinancialInstrumentsPurchase
dOrOriginatedCreditimpaired
Member 

member Iegādātie vai iniciētie finanšu 
instrumenti, kuru kredītvērtība 
ir samazinājusies [member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kuru vērtība 
bija samazinājusies iegādes vai iniciācijas brīdī. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti, kuru kredītvērtība ir samazinājusies 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.H punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35.M punkta 
c) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialInstrumentsSubjec
tToEnforceableMasterNettin
gArrangementOrSimilarAg
reementNotSetOffAgainstFi
nancialAssets 

X instant, 
credit 

Finanšu instrumenti, uz kuriem 
attiecas saistošā 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās, kas nav ieskaitīti 
pret finanšu aktīviem 

Tādu finanšu instrumentu summa, uz kuriem attiecas sais
tošā ģenerālvienošanās par neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās, kas nav ieskaitīti pret finanšu aktīviem. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG40D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 13.C punkta d) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full FinancialInstrumentsSubjec
tToEnforceableMasterNettin
gArrangementOrSimilarAg
reementNotSetOffAgainstFi
nancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Finanšu instrumenti, uz kuriem 
attiecas saistošā 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās, kas nav ieskaitīti 
pret finanšu saistībām 

Tādu finanšu instrumentu summa, uz kuriem attiecas sais
tošā ģenerālvienošanās par neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās, kas nav ieskaitīti pret finanšu saistībām. [Ska
tīt: Finanšu saistības] 

piemērs: 7. SFPS IG40D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 13.C punkta d) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full FinancialInstrumentsWhose
FairValuePreviouslyCouldNot
BeReliablyMeasuredAtTi
meOfDerecognition 

X instant Finanšu instrumenti, kuru 
patieso vērtību iepriekš 
nevarēja ticami novērtēt 
atzīšanas pārtraukšanas brīdī 

Tādu finanšu instrumentu, kuru atzīšana ir pārtraukta, 
summa atzīšanas pārtraukšanas brīdī, kuru patieso vērtību 
iepriekš nevarēja ticami novērtēt. [Skatīt: Finanšu instru
menti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 30. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/380 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilities X instant, 
credit 

Finanšu saistības Saistību summa, kas ir: a) līgumā noteikts pienākums: i) 
nodot citam uzņēmumam naudu vai citus finanšu aktīvus; 
vai ii) savstarpēji apmainīt finanšu aktīvus vai finanšu 
saistības ar citu uzņēmumu apstākļos, kas uzņēmumam 
ir potenciāli nelabvēlīgi; vai b) līgums, par kuru norēķinā
sies vai var norēķināties ar paša uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentiem un kas ir: i) neatvasināts un par kuru uzņē
mumam ir vai var būt pienākums nodot mainīgu skaitu 
paša uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu; vai ii) atvasi
nāts un par kuru norēķināsies vai var norēķināties citādi, 
nekā apmainot fiksētu naudas vai cita finanšu aktīva 
summu pret fiksētu skaitu paša uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu. Šim nolūkam tiesības, opcijas vai garantijas, 
kas ļauj iegādāties noteiktu skaitu uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumentu par noteiktu summu jebkurā valūtā, ir 
pašu kapitāla instrumenti, ja uzņēmums piedāvā tiesības, 
opcijas vai garantijas proporcionāli visiem esošajiem 
vienas klases neatvasināto pašu kapitāla instrumentu īpaš
niekiem. Turklāt šiem nolūkiem paša uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti neietver pārdodamos finanšu instru
mentus, kuri saskaņā ar 32. SGS 16.A un 16.B punktu ir 
klasificēti par pašu kapitāla instrumentiem, instrumentus, 
kas uzņēmumam uzliek pienākumu likvidācijas gadījumā 
nodot proporcionālu daļu no uzņēmuma neto aktīviem 
citai pusei un ko saskaņā ar 32. SGS 16.C un 16.D 
punktu klasificē par pašu kapitāla instrumentiem, vai 
instrumentus, kas ir līgumi paša uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu saņemšanai vai nodošanai nākotnē. Izņē
muma kārtā instrumentu, kas atbilst finanšu saistību defi
nīcijai, klasificē par pašu kapitāla instrumentu, ja tam ir 
visas 32. SGS 16.A un 16.B punktā vai 16.C un 16.D 
punktā minētās pazīmes un tas atbilst šo punktu nosacī
jumiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]; 
Finanšu aktīvi; Atvasinātie instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 25. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/381



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected
ByAmendmentsToIFRS9For
PrepaymentFeaturesWithNe
gativeCompensationCarryin
gAmountAfterApplyingA
mendments 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kurus 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, uzskaites vērtība 
pēc grozījumu piemērošanas 

Tādu finanšu saistību uzskaites vērtība, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar 
negatīvu kompensāciju, pēc grozījumu piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected
ByAmendmentsToIFRS9For
PrepaymentFeaturesWithNe
gativeCompensationCarryin
gAmountImmediatelyBefo
reApplyingAmendments 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kurus 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, uzskaites vērtība 
tieši pirms grozījumu 
piemērošanas 

Tādu finanšu saistību uzskaites vērtība, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar 
negatīvu kompensāciju, tieši pirms pēc grozījumu piemē
rošanas. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected
ByAmendmentsToIFRS9For
PrepaymentFeaturesWithNe
gativeCompensationMeasure
mentCategoryAfterApplyin
gAmendments 

text Finanšu saistības, kuras 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, novērtējuma 
kategorija pēc grozījumu 
piemērošanas 

Tādu finanšu saistību novērtējuma kategorija, kurus ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompensāciju, pēc grozījumu piemē
rošanas. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected
ByAmendmentsToIFRS9For
PrepaymentFeaturesWithNe
gativeCompensationMeasure
mentCategoryImmediatelyBe
foreApplyingAmendments 

text Finanšu saistības, kuras 
ietekmējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, novērtējuma 
kategorija tieši pirms 
grozījumu piemērošanas 

Tādu finanšu saistību novērtējuma kategorija, kuras ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompensāciju, tieši pirms pēc grozī
jumu piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmorti
sedCost 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības amortizētajās 
izmaksās 

Amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu saistību summa. 
Amortizētās izmaksas ir summa, kādā finanšu saistības 
novērtē sākotnējās atzīšanas brīdī, mīnus atmaksātā 
pamatsumma, plus vai mīnus uzkrātā amortizācija, kas 
aprēķināta, piemērojot efektīvās procentu likmes metodi 
starpībai starp sākotnējo vērtību un vērtību termiņa 
beigās. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta g) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 8. punkta f) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/382 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmorti
sedCostCategoryMember 

member Amortizētajās izmaksās 
novērtētās finanšu saistības, 
kategorija [member] 

Šis elements apzīmē amortizētajās izmaksās novērtēto 
finanšu saistību kategoriju. [Skatīt: Finanšu saistības amor
tizētajās izmaksās] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta g) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 8. punkta f) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmorti
sedCostMember 

member Amortizētajās izmaksās 
novērtētās finanšu saistības, 
klase [member] 

Šis elements apzīmē amortizētajās izmaksās novērtēto 
finanšu saistību klasi. [Skatīt: Finanšu saistības amortizē
tajās izmaksās] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B2. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue X instant, 
credit 

Finanšu saistības, patiesajā 
vērtībā 

Finanšu saistību patiesā vērtība. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 25. punkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueMember 

member Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā, klase [member] 

Šis elements apzīmē patiesajā vērtībā novērtēto finanšu 
saistību klasi. [Skatīt: Finanšu saistības; Patiesajā vērtībā 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B2. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā, izmantojot peļņu vai 
zaudējumus 

Tādu finanšu saistību summa, kas atbilst kādam no 
šādiem nosacījumiem: a) tās atbilst “tirdzniecības nolūkā 
turēts” definīcijai; vai b) sākotnējās atzīšanas brīdī uzņē
mums tās ir noteicis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Uzņēmums var izmantot 
šādu noteikšanu tikai tad, ja to atļauj 9.SFPS 4.3.5. punkts 
(iegultie atvasinātie instrumenti) vai ja šādi nodrošina 
būtiskāku informāciju, jo a) tas novērš vai ievērojami 
samazina novērtējuma vai atzīšanas neatbilstību (to 
dažkārt sauc par “uzskaites neatbilstību”), kas rastos, 
novērtējot aktīvus vai saistības vai aplēšot ieņēmumus 
un izdevumus, kas rodas to rezultātā, dažādu principu 
dēļ; vai b) finanšu saistību vai finanšu aktīvu un saistību 
grupu pārvalda un tās rezultātus izvērtē, pamatojoties uz 
patieso vērtību, saskaņā ar dokumentētu riska pārvaldības 
vai ieguldījumu stratēģiju, un iekšēju informāciju par 
grupu uz šā pamata sniedz uzņēmuma galvenajai vadībai 
(kā tā definēta 24. SGS). [Skatīt: Patiesajā vērtībā [mem
ber]; Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma galvenais vado 
šais personāls [member]; Atvasinātie instrumenti [mem
ber]; Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta e) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/383



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLossAbs
tract 

Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
[abstract] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLossCate
goryMember 

member Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu saistības patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķina kategorijā. 
[Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLossClassi
fiedAsHeldForTrading 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
kas atbilst definīcijai 
“tirdzniecības nolūkā turētas”. 

Tādu finanšu saistību summa patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas atbilst definī
cijai “tirdzniecības nolūkā turētas”. Finanšu saistības tiek 
klasificētas kā turētas tirdzniecībai, ja: a) tās galvenokārt 
tikušas iegādātas vai radītas ar mērķi tuvākajā nākotnē tās 
pārdot vai pārpirkt; b) tās sākotnējās atzīšanas brīdī 
ietilpst portfelī, kurā ir konkrēti noteikti finanšu instru
menti, kurus pārvalda kopā un attiecībā uz tām ir pierā
dījumi par nesenu faktisku īstermiņa peļņas gūšanu; vai c) 
tas ir atvasinātais instruments (izņemot to atvasināto 
instrumentu, kas darbojas kā finanšu garantiju līgums 
vai kā noteikts un efektīvs risku ierobežošanas instru
ments). [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLossDesig
natedAsUponInitialRecogni
tion 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
noteiktas sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk 

Patiesajā vērtībā noteikto finanšu saistību summa ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika 
noteiktas kā tādas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLossDesig
natedUponInitialRecognition
CategoryMember 

member Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
noteiktas sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk, kategorija 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu saistības patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kuras 
noteiktas kā tādas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. 
[Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – 
noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLossThat
MeetDefinitionOfHeldForTra
dingCategoryMember 

member Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
kas atbilst definīcijai 
“tirdzniecības nolūkā turētas”, 
kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu saistības patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas atbilst 
definīcijai “tirdzniecības nolūkā turētas”. [Skatīt: Finanšu 
saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kas atbilst tirdzniecības 
nolūkā turētu saistību definīcijai] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta e) apakšpunkts

LV 
L 429/384 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryingA
mountImmediatelyAfterInitia
lApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, uzskaites 
vērtība uzreiz pēc 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Finanšu saistību uzskaites vērtība uzreiz pēc 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.I punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryingA
mountImmediatelyBeforeIni
tialApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, uzskaites 
vērtība tieši pirms 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Finanšu saistību uzskaites vērtība 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā, kas konstatēta saskaņā ar 39. SGS 
vai saskaņā ar 9. SFPS iepriekšējo versiju (ja uzņēmuma 
izvēlētā pieeja 9. SFPS piemērošanai nozīmē to, ka 
dažādām prasībām var būt atšķirīga sākotnējās piemēro 
šanas diena). [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.I punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCategory
Member 

member Finanšu saistības, kategorija 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu saistību apvienotās kategori
jas. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu sais
tību kategorijas”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasure
mentCategoryImmediatelyAf
terInitialApplicationOfIFRS9 

text Finanšu saistības, novērtējuma 
kategorija uzreiz pēc 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Finanšu saistību novērtējuma kategorija uzreiz pēc 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.I punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasure
mentCategoryImmediatelyBe
foreInitialApplicationOfIFRS9 

text Finanšu saistības, novērtējuma 
kategorija tieši pirms 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Finanšu saistību novērtējuma kategorija 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā, kas konstatēta saskaņā ar 39. SGS vai 
saskaņā ar 9. SFPS iepriekšējo versiju (ja uzņēmuma izvē
lētā pieeja 9. SFPS piemērošanai nozīmē to, ka dažādām 
prasībām var būt atšķirīga sākotnējās piemērošanas diena). 
[Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.I punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMember member Finanšu saistības, klase 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu saistību apvienotās klases. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu saistību 
klases”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 6. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 42.I punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/385



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesOutsideSco
peOfIFRS7Member 

member Finanšu saistības, uz kurām 
neattiecas 7. SFPS, klase 
[member] 

Šis elements apzīmē tādu finanšu saistību klasi, uz kurām 
neattiecas 7.SFPS. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B2. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviously
DesignatedAtFairValueT
hroughProfitOrLossButNo
LongerSoDesignatedFirstAp
plicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kas iepriekš 
noteiktas patiesajā vērtībā, ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, bet vairs 
tā nav noteiktas, 9.SFPS 
sākotnējā piemērošana 

Finanšu saistību summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas 
iepriekš tika noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs 
nav tā noteiktas, kad uzņēmums sākotnēji piemēro 9. 
SFPS. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.I punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviously
DesignatedAtFairValueT
hroughProfitOrLossReclassi
fiedDueToRequirementsO
fIFRS9FirstApplicationO
fIFRS9 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kas iepriekš 
noteiktas pēc patiesās vērtības 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, 
pārklasificētas, ievērojot 9. 
SFPS prasības, 9.SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Finanšu saistību summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas 
iepriekš tika noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs 
nav tā noteiktas, un kas tika pārklasificētas, ievērojot 9. 
SFPS prasības, kad uzņēmums sākotnēji piemēro 9. SFPS. 
[Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.I punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviously
DesignatedAtFairValueT
hroughProfitOrLossReclassi
fiedVoluntarilyFirstApplicatio
nOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kas iepriekš 
noteiktas pēc patiesās vērtības 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, 
brīvprātīgi pārklasificētas, 
9.SFPS sākotnējā piemērošana 

Finanšu saistību summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas 
iepriekš tika noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs 
nav tā noteiktas, un ko uzņēmums brīvprātīgi izvēlējās 
pārklasificēt, kad uzņēmums sākotnēji piemēro 9. SFPS. 
[Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.I punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesReclassifie
dIntoEquity 

X duration Finanšu saistības, kas 
pārklasificētas pašu kapitālā 

Tādu finanšu saistību summa, kas pārklasificētas pašu 
kapitālā. [Skatīt: Pašu kapitāls; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 80.A punkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kas atzītas 
iegādes datumā 

Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto finanšu saistību 
summa, kas atzīta iegādes dienā. [Skatīt: Finanšu saistības; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts

LV 
L 429/386 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesThatWere
DesignatedAsMeasuredAtFair
ValueThroughProfitOrLossBe
foreApplicationOfAmen
dmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegative
CompensationThatAreNoLon
gerSoDesignated 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kas tika 
noteiktas kā novērtētas 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā pirms 9. 
SFPS grozījumu piemērošanas 
attiecībā uz priekšapmaksas 
elementiem ar negatīvu 
kompensāciju, kas vairs nav tā 
noteiktas 

Finanšu saistību summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas 
iepriekš tika noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs 
nav tā noteiktas, kad uzņēmums piemēro 9. SFPS grozī
jumus attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesTypeMem
ber 

member Finanšu saistības, veids 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu saistību apvienotos veidus. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu saistību 
veidi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B52. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B51. punkts 

ifrs-full FinancialRiskMember member Finanšu risks [member] Šis elements apzīmē risku, ka nākotnē, iespējams radīsies 
izmaiņas vienā vai vairākās konkrētās procentu likmēs, 
finanšu instrumenta cenās, preces cenas, valūtas kursā, 
cenu vai likmju indeksā, kredītreitinga vai kredītu indeksā, 
vai citā mainīgajā lielumā, ja vien nefinanšu mainīgā 
lieluma gadījumā šis lielums nav konkrēti attiecināms uz 
vienu no līguma pusēm. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 127. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full FinishedGoods X instant, 
debit 

Pašreizējās gatavas preces Pašreizējo krājumu klasifikācija, kurā ataino to preču 
summu, attiecībā uz kurām ražošanas process ir pabeigts 
un kuras tiek turētas tirdzniecībai parastā uzņēmējdar
bības gaitā. [Skatīt: Krājumi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 2. SGS 37. punkts 

ifrs-full FiveYearsBeforeReportin
gYearMember 

member Pieci gadi pirms pārskata gada 
[member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās piecus gadus pirms 
pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full FixedInterestRateMember member Fiksētā procentu likme 
[member] 

Šis elements apzīmē fiksēto procentu likmi. [Skatīt: 
Procentu likmes risks [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 39. punkts 

ifrs-full FixedpriceContractsMember member Nemainīgas cenas līgumi 
[member] 

Šis elements apzīmē nemainīgas cenas līgumus, kas 
noslēgti ar klientiem. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/387



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FixturesAndFittings X instant, 
debit 

Aprīkojums Tāda aprīkojuma summa, kas nav pastāvīgi pievienots 
nekustamajam īpašumam, ko izmanto uzņēmuma darbī
bā. 

piemērs: 16. SGS 37. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full FixturesAndFittingsMember member Aprīkojums [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas ir aprīko
jums, kas nav pastāvīgi pievienots nekustamajam īpašu
mam. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full FlatSalaryPensionDefinedBe
nefitPlansMember 

member Fiksētas algas pensijas definētu 
pabalstu plāni [member] 

Šis elements apzīmē fiksētas algas pensiju definētu 
pabalstu plānus. [Skatīt: Pensiju definētu pabalstu plāni 
[member]] 

piemērs: 19. SGS 138. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FloatingInterestRateMember member Mainīgā procentu likme 
[member] 

Šis elements apzīmē mainīgo procentu likmi. [Skatīt: 
Procentu likmes risks [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 39. punkts 

ifrs-full ForeignCountriesMember member Ārvalstis [member] Šis elements apzīmē valstis, kas atrodas ārpus uzņēmuma 
mītnes valsts. [Skatīt: Atrašanās vietas valsts [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 33. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ForeignExchangeRatesAbs
tract 

Ārvalstu valūtas kurss 
[abstract] 

ifrs-full ForwardContractMember member Regulētā tirgū netirgots 
nākotnes līgums [member] 

Šis elements apzīmē līgumu, kas noslēgts starp divām 
pusēm par pamatā esošā aktīva iegādi vai pārdošanu 
konkrētā nākotnes datumā par iepriekš noteiktu norēķina 
cenu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full FourYearsBeforeReportin
gYearMember 

member Četri gadi pirms pārskata gada 
[member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās četrus gadus pirms 
pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full FranchiseFeeIncome X duration, 
credit 

Ieņēmumi no franšīzes maksas Ieņēmumu summa, kas rodas no franšīzes maksām. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full FranchisesMember member Franšīzes [member] Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas atspo
guļo tiesības vadīt uzņēmējdarbību, izmantojot cita uzņē
muma piešķirtu nosaukumu, preces, pakalpojumus, meto
doloģijas, atbalsta modeļus, tirgvedību un krājumus. [Ska
tīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts

LV 
L 429/388 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FuelAndEnergyExpense X duration, 
debit 

Degvielas un enerģijas patēriņa 
izdevumi 

Izdevumu summa, kas rodas no degvielas un enerģijas 
patēriņa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full FuelAndEnergyExpenseAbs
tract 

Degvielas un enerģijas patēriņa 
izdevumi [abstract] 

ifrs-full FuelExpense X duration, 
debit 

Degvielas izdevumi Izdevumu summa, kas rodas no degvielas patēriņa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full FundingArrangementsOfDefi
nedBenefitPlansAxis 

axis Definētu pabalstu plānu 
iemaksu veikšanas pasākumi 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full FundingArrangementsOfDefi
nedBenefitPlansMember 

member Definētu pabalstu plānu 
iemaksu veikšanas pasākumi 
[member] 

Šis elements apzīmē visus definētos pabalstu plānus, tos 
sadalot pēc definēto pabalstu plānu iemaksu veikšanas 
pasākumiem. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Definētu pabalstu plānu iemaksu veikšanas pasākumi”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full FuturesContractMember member Regulētā tirgū tirgots nākotnes 
līgums [member] 

Šis elements apzīmē standartizētu, biržā tirgotu līgumu 
par pamatā esošā aktīva iegādi vai pārdošanu konkrētā 
nākotnes datumā par iepriekš noteiktu norēķina cenu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainLossArisingFromDere
cognitionOfFinancialAsset
sMeasuredAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas rodas 
no amortizētajās izmaksās 
novērtētu finanšu aktīvu 
atzīšanas pārtraukšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas rodas no amortizētajās izmaksās 
novērtētu finanšu aktīvu atzīšanas pārtraukšanas. [Skatīt: 
Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta aa) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainLossArisingFromDere
cognitionOfFinancialAsset
sMeasuredAtAmortisedCos
tAbstract 

Ienākumi (zaudējumi), kas 
rodas no amortizētajās 
izmaksās novērtētu finanšu 
aktīvu atzīšanas pārtraukšanas 
[abstract] 

ifrs-full GainLossArisingFromDifferen
ceBetweenCarryingAmoun
tOfFinancialLiabilityExtinguis
hedAndConsiderationPaid 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas rodas 
no starpības starp dzēsto 
finanšu saistību uzskaites 
vērtību un samaksāto atlīdzību 

Guvumi (zaudējumi), kas rodas no starpības starp dzēsto 
finanšu saistību uzskaites vērtību un kreditoram samak
sātās atlīdzības novērtējumu (emitētie pašu kapitāla instru
menti). [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SFPIK 11. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/389



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFi
nancialAssetsAtDateOfTran
sfer 

X duration, 
credit 

Tādu finanšu aktīvu, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, guvumi 
(zaudējumi) nodošanas dienā 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti no finanšu aktīviem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, aktīvu nodošanas dienā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42G. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFi
nancialAssetsRepresenting
GreatestTransferActivity 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
nodošanas darbības periodā, 
kurā notikusi apjomīgākā 
nodošana 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti no finanšu aktīvu nodo 
šanas tajā pārskata perioda daļā, kurā laikā notika apjo
mīgākā nodošana, kad kopējā nodošanas ieņēmumu 
summa (kas atbilst atzīšanas pārtraukšanai) nav vienmērīgi 
sadalīta pa visu pārskata periodu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.G punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full GainLossOnCessationOfCon
solidationOfSubsidiariesDue
ToChangeOfInvestmentEnti
tyStatus 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
meitasuzņēmumu 
konsolidēšanas pārtraukšanas 
saistībā ar ieguldījumu 
sabiedrības statusa izmaiņām 

Guvumi (zaudējumi), kas rodas no meitasuzņēmumu 
konsolidēšanas pārtraukšanas saistībā ar ieguldījumu 
sabiedrības statusa izmaiņām. [Skatīt: Informācijas atklā 
šana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Meitasuz 
ņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 9.B punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainLossOnChangeInFairVa
lueOfHedgedItemUsedAsBa
sisForRecognisingHedgeInef
fectiveness 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām pret risku 
nodrošinātā posteņa patiesajā 
vērtībā, ko izmanto kā pamatu 
riska ierobežošanas 
neefektivitātes atzīšanai 

Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām pret risku nodrošinātā 
posteņa patiesajā vērtībā, ko izmanto kā pamatu riska 
ierobežošanas neefektivitātes atzīšanai. Riska ierobežo 
šanas neefektivitāte ir pakāpe, kādā riska ierobežošanas 
instrumenta patiesās vērtības vai naudas plūsmu izmaiņas 
ir lielākas vai mazākas par posteņa, kura riski tiek ierobe 
žoti, patiesās vērtības vai naudas plūsmu izmaiņām. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24B. punkta a) 
apakšpunkta iv) punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta b) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full GainLossOnChangeInFairVa
lueOfHedgingInstrumentUse
dAsBasisForRecognisingHed
geIneffectiveness 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām riska ierobežošanas 
instrumenta patiesajā vērtībā, 
ko izmanto kā pamatu riska 
ierobežošanas neefektivitātes 
atzīšanai 

Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām riska ierobežošanas 
instrumenta patiesajā vērtībā, ko izmanto kā pamatu 
riska ierobežošanas neefektivitātes atzīšanai. Riska ierobe 
žošanas neefektivitāte ir pakāpe, kādā riska ierobežošanas 
instrumenta patiesās vērtības vai naudas plūsmu izmaiņas 
ir lielākas vai mazākas par posteņa, kura riski tiek ierobe 
žoti, patiesās vērtības vai naudas plūsmu izmaiņām. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.A punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/390 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainLossOnChangesInEffec
tOfLimitingNetDefinedBenefi
tAssetToAssetCeiling 

X duration, 
debit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām ietekmē, ko rada 
definētu neto pabalstu aktīvu 
ierobežošana ar aktīvu 
griestiem, izņemot procentu 
ienākumus vai izdevumus, 
definētās neto pabalstu 
saistības (aktīvs) 

Samazinājums (palielinājums) definētajās neto pabalstu 
saistībās (aktīvs), ko rada guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām ietekmē, ko rada definētu neto pabalstu aktīvu 
ierobežošana ar aktīvu griestiem, izņemot summas, kas 
ietvertas procentu ienākumos vai izdevumos. [Skatīt: 
Procentu ienākumi; Definētu neto pabalstu saistības (aktī
vi); Procentu izdevumi (ienākumi), definētu neto pabalstu 
saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta c) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full GainLossOnChangesInEffec
tOfLimitingReimbursemen
tRightsToAssetCeiling 

X duration, 
debit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām ietekmē, ko rada 
atlīdzības tiesību ierobežošana 
ar aktīvu griestiem, izņemot 
procentu ienākumus vai 
izdevumus, atlīdzības tiesības 

Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās, ko rada 
guvumi (zaudējumi) no izmaiņām ietekmē, ko rada atlī
dzības tiesību ierobežošana ar aktīvu griestiem, izņemot 
summas, kas ietvertas procentu ienākumos vai izdevumos. 
[Skatīt: Procentu ienākumi; Definētu neto pabalstu sais
tības (aktīvi); Procentu ienākumi, atlīdzības tiesības] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta c) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full GainLossOnDesignationOfFi
nancialInstrumentAsMeasure
dAtFairValueThroughProfitOr
LossBecauseCreditDerivativeI
sUsedToManageCreditRisk 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu instrumentu 
noteikšanas, kas novērtēts 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, jo 
kredītriska pārvaldīšanai tiek 
izmantots kredītu atvasinātais 
instruments 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti finanšu instrumenta vai tā 
daļas noteikšanas brīdī, kas novērtēts patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, jo minētā 
finanšu instrumenta kredītriska pārvaldīšanai tiek izman
tots kredītu atvasinātais instruments. [Skatīt: Kredītrisks 
[member]; Atvasinātie instrumenti [member]; Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.G punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffective
ness 

X duration, 
credit 

No riska ierobežošanas 
neefektivitātes gūtie guvumi 
(zaudējumi) 

No riska ierobežošanas neefektivitātes gūtie guvumi (zau
dējumi) Riska ierobežošanas neefektivitāte ir pakāpe, kādā 
riska ierobežošanas instrumenta patiesās vērtības vai 
naudas plūsmu izmaiņas ir lielākas vai mazākas par 
posteņa, kura riski tiek ierobežoti, patiesās vērtības vai 
naudas plūsmu izmaiņām. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.C punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffective
nessAbstract 

No riska ierobežošanas 
neefektivitātes gūtie guvumi 
(zaudējumi) [abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/391



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffective
nessRecognisedInOtherCom
prehensiveIncome 

X duration, 
credit 

No riska ierobežošanas 
neefektivitātes gūtie guvumi 
(zaudējumi), kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos 

No riska ierobežošanas neefektivitātes gūtie guvumi (zau
dējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: 
Guvumi (zaudējumi) no riska ierobežošanas neefektivitā
tes] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.C punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffective
nessRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

No riska ierobežošanas 
neefektivitātes gūtie guvumi 
(zaudējumi), kas atzīti peļņas 
vai zaudējumu pārskatā 

No riska ierobežošanas neefektivitātes gūtie guvumi (zau
dējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Guvumi (zaudējumi) no riska ierobežošanas neefektivitā
tes] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.C punkta a) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full GainLossOnRemeasuremen
tOfNetDefinedBenefitLiabili
tyAsset 

X duration, 
debit 

Atkārtotas novērtēšanas 
rezultātā gūtie guvumi 
(zaudējumi), definētas neto 
pabalstu saistības (aktīvs) 

Samazinājums (palielinājums) definētajās neto pabalstu 
saistībās (aktīvs), ko rada minēto definēto neto pabalstu 
saistību atkārtota novērtēšana (aktīvs). [Skatīt: Definētu 
neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainLossOnRemeasuremen
tOfNetDefinedBenefitLiabili
tyAssetAbstract 

Atkārtotas novērtēšanas 
rezultātā gūtie guvumi 
(zaudējumi), definētas neto 
pabalstu saistības (aktīvs) 
[abstract] 

ifrs-full GainLossOnRemeasuremen
tOfReimbursementRights 

X duration, 
debit 

Atkārtotas novērtēšanas 
rezultātā gūtie guvumi 
(zaudējumi), atlīdzības tiesības 

Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās, ko rada 
atlīdzības tiesību atkārtota novērtēšana. [Skatīt: Atlīdzības 
tiesības – patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainLossOnRemeasuremen
tOfReimbursementRightsAbs
tract 

Guvumi (zaudējumi), ko rada 
atkārtota novērtēšana, 
atlīdzības tiesības [abstract] 

ifrs-full GainLossRecognisedAsResul
tOfRemeasuringToFairValueE
quityInterestInAcquireeHel
dByAcquirerBeforeBusines
sCombination 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti, 
atkārtoti novērtējot pirms 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
iegādātāja turējumā esošo 
līdzdalību iegādātā uzņēmuma 
pašu kapitālā atbilstoši 
patiesajai vērtībai 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti, atkārtoti novērtējot pirms 
uzņēmējdarbības apvienošanas iegādātāja turējumā esošo 
līdzdalību iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā atbilstoši 
patiesajai vērtībai. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta p) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/392 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainLossRecognisedOnFinan
cialInstrumentsWhoseFairVa
luePreviouslyCouldNotBeRe
liablyMeasured 

X duration, 
credit 

Tādu finanšu instrumentu 
atzītie guvumi (zaudējumi) 
atzīšanas pārtraukšanas brīdī, 
kuru patieso vērtību iepriekš 
nevarēja ticami novērtēt. 

Tādu finanšu instrumentu atzītie guvumi (zaudējumi) atzī 
šanas pārtraukšanas brīdī, kuru patieso vērtību iepriekš 
nevarēja ticami novērtēt. [Skatīt: Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 30. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full GainLossRecognisedOnMea
surementToFairValueLessCost
sToSellOrOnDisposalOfAsset
sOrDisposalGroupsConstitu
tingDiscontinuedOperation 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti, 
novērtējot patieso vērtību, no 
kuras atņemtas pārdošanas 
izmaksas, vai atsavinot aktīvu 
vai atsavināšanas grupas, kas 
veido pārtraukto darbību 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti, novērtējot patieso vērtību, 
no kuras atņemtas pārdošanas izmaksas, vai atsavinot 
aktīvu vai atsavināšanas grupu(-as), kas veido pārtraukto 
darbību. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 33. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full GainLossThatRelatesToIdenti
fiableAssetsAcquiredOrLiabili
tiesAssumedInBusinessCombi
nation 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas 
attiecas uz uzņēmējdarbības 
apvienošanā iegādātiem 
identificējamiem aktīviem vai 
pārņemtām saistībām un kas ir 
tādā apmērā vai veidā, vai tik 
bieži, ka informācijas atklāšana 
ir svarīga, lai izprastu apvienotā 
uzņēmuma finanšu pārskatus. 

Guvumi (zaudējumi), kas: a) attiecas uz uzņēmējdarbības 
apvienošanā iegādātiem identificējamiem aktīviem un 
pārņemtām saistībām; un b) ir tādā apmērā, veidā vai 
biežumā, ka informācijas atklāšana ir svarīga, lai izprastu 
apvienotā uzņēmuma finanšu pārskatus. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainOnRecoveryOfLoansAn
dAdvancesPreviouslyWritte
nOff 

X duration, 
credit 

Ienākumi no aizdevumu 
atgūšanas un iepriekš 
norakstītajiem avansiem 

Ienākumi no aizdevumu atgūšanas un iepriekš norakstīta
jiem avansiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full GainRecognisedInBargainPur
chaseTransaction 

X duration, 
credit 

Ienākumi, kas atzīti izdevīgā 
iegādes darījumā 

Visu ienākumu summa, kas atzīta uzņēmējdarbības apvie
nošanā, kurā iegādāto identificējamo aktīvu un pārņemto 
saistību neto summa pārsniedz nodotās atlīdzības 
kopsummu, nekontrolējoša līdzdalība iegādātajā uzņē
mumā un pircēja iepriekš turētās līdzdalības iegādātajā 
uzņēmumā pašu kapitālā patiesā vērtība. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta n) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/393



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsArisingFromDerecogni
tionOfFinancialAssetsMeasu
redAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Guvumi, kas rodas no 
amortizētajās izmaksās 
novērtētu finanšu aktīvu 
atzīšanas pārtraukšanas 

Guvumi, kas atzīti vispārējo ienākumu pārskatā, kas rodas 
no amortizētajās izmaksās novērtētu finanšu aktīvu atzī 
šanas pārtraukšanas. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās 
novērtētie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20.A punkts 

ifrs-full GainsLossesArisingFromDiffe
renceBetweenPreviousCarryin
gAmountAndFairValueOfFi
nancialAssetsReclassifiedAs
MeasuredAtFairValue 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas rodas 
no starpības starp finanšu 
aktīvu iepriekšējām 
amortizētajām izmaksām un to 
patieso vērtību, kas 
pārklasificēti no amortizētajām 
izmaksām uz kategoriju, kurā 
novērtē patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Guvumi (zaudējumi), kas rodas no starpības starp finanšu 
aktīvu iepriekšējām amortizētajām izmaksām un to 
patieso vērtību, kas pārklasificēti no amortizētajām 
izmaksām uz kategoriju, kurā novērtē patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Amortizētajās izmaksās novēr
tētie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta ca) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesArisingFromSa
leAndLeasebackTransactions 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas 
radušies no pārdošanas ar 
saņemšanu atpakaļ nomā 
darījumiem 

Guvumi (zaudējumi), kas radušies no pārdošanas ar 
saņemšanu atpakaļ nomā darījumiem. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 53. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesArisingFromSet
tlementsNetDefinedBenefitLia
bilityAsset 

X duration, 
debit 

Norēķinu rezultātā gūtie 
guvumi (zaudējumi), definētas 
neto pabalstu saistības (aktīvs) 

Samazinājums (palielinājums) definētajās neto pabalstu 
saistībās (aktīvs), kas rodas no norēķiniem. Norēķini ir 
darījumi, kas novērš visus turpmākos juridiskos vai 
prakses radītus pienākumus saistībā ar daļu vai visiem 
pabalstiem, kurus nodrošina saskaņā ar definētu pabalstu 
plānu, izņemot tādu pabalstu maksājumus darbiniekiem 
vai darbinieku labā, kas ir izklāstīti plāna noteikumos 
un ietverti aktuāra pieņēmumos. [Skatīt: Definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi); Definētu pabalstu plāni [mem
ber]; Aktuāra pieņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnAvailableforsa
leFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
pārdošanai pieejamajiem 
finanšu aktīviem 

Guvumi (zaudējumi) no pārdošanai pieejamajiem finanšu 
aktīviem. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts – 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/394 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowHed
gesBeforeTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no naudas 
plūsmu riska ierobežošanas, 
pirms nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no naudas plūsmu riska ierobežošanas, pirms 
nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Naudas plūsmu riska iero
bežošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 23. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowHed
gesNetOfTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no naudas 
plūsmu riska ierobežošanas, 
neto pēc nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no naudas plūsmu riska ierobežošanas, neto pēc 
nodokļiem. [Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobežošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24.C punkta b) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.E punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23. punkta c) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFair
ValueEstimatesOfBiologica
lAssetsForCurrentPeriod 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām patiesajā vērtībā, no 
kuras atskaitītas bioloģisko 
aktīvu pārdošanas izmaksas 
attiecībā uz pašreizējo periodu 

Guvumi (zaudējumi), kas rodas pašreizējā periodā no 
izmaiņām patiesajā vērtībā, no kuras atskaitītas bioloģisko 
aktīvu pārdošanas izmaksas. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 40. punkts 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFair
ValueOfDerivatives 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
atvasināto instrumentu patiesās 
vērtības izmaiņām 

Guvumi (zaudējumi), kas rodas no izmaiņām atvasināto 
instrumentu patiesajā vērtībā, kas atzītas peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFair
ValueOfDerivativesAbstract 

Guvumi (zaudējumi) no 
atvasināto instrumentu patiesās 
vērtības izmaiņām [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfForeignCurrencyBasisS
preadsBeforeTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām ārvalstu valūtas 
kursu bāzes starpību vērtībā, 
pirms nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no izmaiņām ārvalstu valūtas kursu bāzes starpību 
vērtībā, pirms nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Pārējie apvie
notie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfForeignCurrencyBasisS
preadsNetOfTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām ārvalstu valūtas 
kursu bāzes starpību vērtībā, 
neto pēc nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no izmaiņām ārvalstu valūtas kursu bāzes starpību 
vērtībā, neto pēc nodokļiem. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/395



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfForwardElementsOfFor
wardContractsBeforeTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām regulētā tirgū 
netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementu vērtībā, 
pirms nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no izmaiņām regulētā tirgū netirgotu nākotnes 
līgumu nākotnes elementu vērtībā, pirms nodokļu atskai
tīšanas. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfForwardElementsOfFor
wardContractsNetOfTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām regulētā tirgū 
netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementu vērtībā, 
neto pēc nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no izmaiņām regulētā tirgū netirgotu nākotnes 
līgumu nākotnes elementu vērtībā, neto pēc nodokļiem. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfTimeValueOfOptionsBe
foreTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām iespējas līgumu 
laikvērtībā, pirms nodokļu 
atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, pirms 
nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInVa
lueOfTimeValueOfOptionsNe
tOfTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām iespējas līgumu 
laikvērtībā, neto pēc nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, neto pēc 
nodokļiem. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestmentProperties 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
ieguldījuma īpašumu 
atsavināšanas 

Guvumi (zaudējumi) no ieguldījuma īpašumu atsavināša
nas. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestmentPropertiesAbstract 

Guvumi (zaudējumi) no 
ieguldījuma īpašumu 
atsavināšanas [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestmentPropertyCarriedAt
CostOrInAccordanceWit
hIFRS16WithinFairValueMo
del 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
ieguldījuma īpašumu 
atsavināšanas, kas uzskaitīti pēc 
izmaksu vērtības vai saskaņā ar 
16. SFPS, izmantojot patiesās 
vērtības modeli 

Guvumi (zaudējumi) no ieguldījuma īpašumu atsavināša
nas, kas uzskaitīti pēc izmaksu vērtības vai saskaņā ar 16. 
SFPS, izmantojot patiesās vērtības modeli. [Skatīt: Atbil
stīgi izmaksām vai saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības 
modelī [member]; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 78. punkta d) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestments 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
ieguldījumu atsavināšanas 

Guvumi (zaudējumi) no ieguldījumu atsavināšanas. informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
L 429/396 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestmentsAbstract 

Guvumi (zaudējumi) no 
ieguldījumu atsavināšanas 
[abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf
NoncurrentAssets 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas 

Guvumi (zaudējumi) no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas. 
[Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf
NoncurrentAssetsAbstract 

Guvumi (zaudējumi) no 
ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas 
[abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfOt
herNoncurrentAssets 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no citu 
ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas 

Guvumi (zaudējumi) no citu ilgtermiņa aktīvu atsavināša
nas. [Skatīt: Citi ilgtermiņa aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkts 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf
PropertyPlantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
pamatlīdzekļu atsavināšanas 

Guvumi (zaudējumi) no pamatlīdzekļu atsavināšanas. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf
PropertyPlantAndEquipmen
tAbstract 

Guvumi (zaudējumi) no 
pamatlīdzekļu atsavināšanas 
[abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDiffe
rencesOnTranslationBefore
Tax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no valūtas 
kursa starpības, kas rodas, 
veicot pārrēķinu, pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no valūtas kursa starpības, kas rodas, veicot 
ārvalstu darbību finanšu pārskatu pārrēķinu, pirms 
nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDiffe
rencesOnTranslationNetOfTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no valūtas 
kursa starpības, kas rodas, 
veicot pārrēķinu, neto pēc 
nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no valūtas kursa starpības, kas rodas, veicot 
ārvalstu darbību finanšu pārskatu pārrēķinu, neto pēc 
nodokļiem. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDiffe
rencesOnTranslationRecogni
sedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no valūtas 
kursa 

Valūtas kursa starpību summa, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas radusies no ārvalstu valūtas darī
jumiem, izņemot to, kas radusies no finanšu instrumen
tiem, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā saskaņā ar 9. SFPS. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu instrumenti – klase 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
21. SGS 52. punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SGS A 
daļa. Naudas plūsmu pārskats par 
uzņēmumu, kas nav finanšu 
iestāde

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/397



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAd
justmentAttributableToPhysi
calChangesBiologicalAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi) no 
patiesās vērtības korekcijas, kas 
saistīta ar fiziskām izmaiņām, 
bioloģiskie aktīvi 

Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām patiesajā vērtībā, no 
kuras atskaitītas bioloģisko aktīvu pārdošanas izmaksas 
saistībā ar fiziskām izmaiņām. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 51. punkts, 
piemērs: 41. SGS 1. piemērs, 
XYZ Dairy Ltd 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAd
justmentAttributableToPriceC
hangesBiologicalAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi) no 
patiesās vērtības korekcijas, kas 
saistīta ar cenu izmaiņām, 
bioloģiskie aktīvi 

Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām patiesajā vērtībā, no 
kuras atskaitītas bioloģisko aktīvu pārdošanas izmaksas 
saistībā ar cenu izmaiņām tirgū. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 51. punkts, 
piemērs: 41. SGS 1. piemērs, 
XYZ Dairy Ltd 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAd
justmentBiologicalAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi) no 
patiesās vērtības korekcijas, 
bioloģiskie aktīvi 

Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām patiesajā vērtībā, no 
kuras atskaitītas bioloģisko aktīvu pārdošanas izmaksas 
saistībā ar fiziskajām izmaiņām un cenu izmaiņām tirgū. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 50. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAd
justmentBiologicalAssetsAbs
tract 

Guvumi (zaudējumi) no 
patiesās vērtības korekcijas, 
bioloģiskie aktīvi [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAd
justmentInvestmentProperty 

X duration Guvumi (zaudējumi) no 
patiesās vērtības korekcijas, 
ieguldījuma īpašums 

Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām ieguldījuma īpašuma 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 76. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
amortizētajās izmaksās 
novērtētajiem finanšu aktīviem 

Ienākumi (izdevumi) no amortizētajās izmaksās novērtē
tajiem finanšu aktīviem [Skatīt: Amortizētajās izmaksās 
novērtētie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas un 
zaudējumu aprēķinā 

Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas un zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfitOr
LossClassifiedAsHeldForTra
ding 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā un 
klasificēti kā turēti tirdzniecības 
nolūkā 

Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā un klasificēti kā turēti tirdzniecības nolūkā. [Ska
tīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – klasificēti kā 
tirdzniecības nolūkā turēti; Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts – Darbības 
termiņa beigas 01.01.2021.

LV 
L 429/398 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfitOr
LossDesignatedAsUponInitial
Recognition 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, noteikti 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk 

Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kas tika noteikti kā tādi sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, noteikti 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk; Guvumi (zaudējumi) 
no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfitOr
LossMandatorilyMeasuredAt
FairValue 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu aktīviem patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
obligātā kārtā novērtēti 
patiesajā vērtībā 

Guvumi (zaudējumi) no tādiem finanšu aktīviem, kuri 
obligātā kārtā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā saskaņā ar 9. SFPS. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, obligātā kārtā novērtēti patiesajā 
vērtībā; Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sMeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveInco
meBeforeTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri novēr
tēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvieno
tajos ienākumos; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkts, viii) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sMeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveInco
meNetOfTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos, neto 
pēc nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, neto 
pēc nodokļiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sReclassifiedOutOfAvailable
forsaleFinancialAssetsRecogni
sedInOtherComprehensiveIn
come 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no tādiem 
finanšu aktīviem, kas ir 
pārklasificēti no pārdošanai 
pieejamajiem finanšu aktīviem, 
kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā no finanšu aktīvu kategorijas, kas pārklasificēti 
no pārdošanai pieejamajiem aktīviem. [Skatīt: Pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta e) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/399



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAsset
sReclassifiedOutOfFinancia
lAssetsAtFairValueThrough
ProfitOrLossRecognisedInPro
fitOrLoss 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu aktīviem, kas 
pārklasificēti no finanšu 
aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, no finanšu aktīvu kategorijas, kas pārklasificēti 
no patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta e) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialIns
trumentsAbstract 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu instrumentiem 
[abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabi
litiesAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
amortizētajās izmaksās 
novērtēto finanšu saistībām. 

Guvumi (zaudējumi) no amortizētajās izmaksās novērtēto 
finanšu saistībām. [Skatīt: Finanšu saistības amortizētajās 
izmaksās] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabi
litiesAtFairValueThroughProfi
tOrLoss 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu saistībām, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojums peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabi
litiesAtFairValueThroughProfi
tOrLossClassifiedAsHeldFor
Trading 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu saistībām, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, 
klasificētas kā turētas 
tirdzniecības nolūkā 

Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā un klasificētas kā turētas tirdzniecības nolūkā. 
[Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Guvumi 
(zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojums peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabi
litiesAtFairValueThroughProfi
tOrLossDesignatedAsUponIni
tialRecognition 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu saistībām, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas tika 
noteikti sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk 

Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kas tika noteiktas kā tādas sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kas tika noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk; Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojums peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnHedgedItemAt
tributableToHedgedRisk 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
posteņa, kas nodrošināts pret 
risku, un attiecināmi uz 
ierobežoto risku, patiesās 
vērtības riska ierobežošana 

Guvumi (zaudējumi) no posteņiem, kas nodrošināti pret 
risku, kuri ir attiecināmi uz ierobežoto risku. [Skatīt: 
Patiesās vērtības riska ierobežošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts – 
Darbības termiņa beigas 
01.01.2021.

LV 
L 429/400 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfNe
tInvestmentsInForeignOpera
tionsBeforeTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no neto 
ieguldījumu ārvalstu darbībās 
riska ierobežošanas, pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no neto ieguldījumu ārvalstu darbībās riska iero
bežošanas, pirms nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
39. SGS 102. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 9. SFPS 6.5.13. punkta 
a) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfNe
tInvestmentsInForeignOpera
tionsNetOfTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no neto 
ieguldījumu ārvalstu darbībās 
riska ierobežošanas, neto pēc 
nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no neto ieguldījumu ārvalstu darbībās riska iero
bežošanas, neto pēc nodokļiem. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
39. SGS 102. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 9. SFPS 6.5.13. punkta 
a) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24.C punkta b) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.E punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnHedgingInstru
ment 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no riska 
ierobežošanas instrumenta, 
patiesās vērtības riska 
ierobežošana 

Guvumi (zaudējumi) no riska ierobežošanas instrumen
tiem patiesās vērtības riska ierobežošanas pozīcijās. [Ska
tīt: Patiesās vērtības riska ierobežošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts – Darbības 
termiņa beigas 01.01.2021. 

ifrs-full GainsLossesOnHeldtomaturi
tyInvestments 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
ieguldījumiem, kas turēti līdz 
termiņa beigām 

Guvumi (zaudējumi) no ieguldījumiem, kas turēti līdz 
termiņa beigām. [Skatīt: Līdz termiņa beigām turēti iegul
dījumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts - 
darbības termiņa beigas 
01.01.2021. 

ifrs-full GainsLossesOnIneffectivenes
sOfCashFlowHedgesRecogni
sedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no naudas 
plūsmu riska ierobežošanas 
neefektivitātes, kas atzīti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā 

Guvumi (zaudējumi) no naudas plūsmu riska ierobežo 
šanas neefektīvās daļas, kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobežošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full GainsLossesOnIneffectivenes
sOfHedgesOfNetInvestmen
tsInForeignOperations 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no neto 
ieguldījumu ārvalstu darbībās 
riska ierobežošanas 
neefektivitātes, kas atzīti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā 

Guvumi (zaudējumi) no neto ieguldījumu ārvalstu 
darbībās riska ierobežošanas neefektīvās daļas, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ārvalstu operācijās 
veikto neto ieguldījumu riska ierobežošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full GainsLossesOnInitialRecogni
tionOfBiologicalAssetsForCur
rentPeriod 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
bioloģisko aktīvu un 
lauksaimniecības produktu 
sākotnējās atzīšanas attiecībā 
uz pārskata periodu 

Kopējie guvumi (zaudējumi), kas radušies pārskata periodā 
bioloģisko aktīvu un lauksaimniecības produktu sākot
nējās atzīšanas brīdī. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 40. punkts 

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSet
tlements 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no tiesas 
prāvu pabeigšanas 

Guvumi (zaudējumi) no tiesas prāvu pabeigšanas. informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta f) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/401



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSet
tlementsAbstract 

Guvumi (zaudējumi) no tiesas 
prāvu pabeigšanas [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnLoansAndRe
ceivables 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
aizdevumiem un debitoru 
parādiem 

Guvumi (zaudējumi) no aizdevumiem un debitoru parā
diem. [Skatīt: Aizdevumi un debitoru parādi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta iv) punkts – 
Darbības termiņa beigas 
01.01.2021. 

ifrs-full GainsLossesOnNetMonetary
Position 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no neto 
monetārās pozīcijas 

Guvumi (zaudējumi), kas atspoguļo starpību, kura rodas, 
koriģējot nemonetāros aktīvus, pašu kapitālu un apvienotā 
ienākumu pārskata posteņus, kā arī koriģējot ar indeksu 
saistītos aktīvus un saistības, sagatavojot pārskatu valstī ar 
hiperinflāciju. 

informācijas atklāšana: 
29. SGS 9. punkts 

ifrs-full GainsLossesOnNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccoun
tBalancesRelatedToItemsThat
WillBeReclassifiedToProfitOr
LossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no neto 
izmaiņām regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos, kas 
saistīti ar posteņiem, kuri tiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos no neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos, kas saistīti ar posteņiem, kuri tiks 
pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumi [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 22. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccoun
tBalancesRelatedToItemsThat
WillBeReclassifiedToProfitOr
LossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no neto 
izmaiņām regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos, kas 
saistīti ar posteņiem, kuri tiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos no neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos, kas saistīti ar posteņiem, kuri tiks 
pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, neto pēc 
nodokļiem. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumi [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 22. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnRemeasuringA
vailableforsaleFinancialAsset
sBeforeTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
pārdošanai pieejamo finanšu 
aktīvu atkārtotas novērtēšanas, 
pirms nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu atkārtotas 
novērtēšanas, pirms nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/402 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnRemeasuringA
vailableforsaleFinancialAsset
sNetOfTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
pārdošanai pieejamo finanšu 
aktīvu atkārtotas novērtēšanas, 
neto pēc nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu atkārtotas 
novērtēšanas, neto pēc nodokļiem. [Skatīt: Pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full GainsLossesOnSubsequentIn
creaseInFairValueLessCostsTo
SellNotInExcessOfRecognised
CumulativeImpairmentLoss 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
turpmākā patiesās vērtības 
palielinājuma, no kura 
atskaitītas pārdošanas 
izmaksas, kas nepārsniedz 
atzīto kumulatīvo vērtības 
samazināšanās zaudējumu vai 
norakstīšanu līdz patiesajai 
vērtībai, no kuras atskaitītas 
pārdošanas izmaksas 

Guvumi no turpmākā patiesās vērtības palielinājuma, no 
kura atskaitītas pārdošanas izmaksas (kas nepārsniedz 
atzīto kumulatīvo vērtības samazināšanās zaudējumu) un 
zaudējumi no norakstīšanas līdz patiesajai vērtībai, no 
kuras atskaitītas pārdošanas izmaksas attiecībā uz ilgter
miņa aktīviem vai pārdošanai turētajām atsavināšanas 
grupām. 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 41. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOt
herComprehensiveIncomeEx
cludingExchangeDifferences
FairValueMeasurementAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, izņemot valūtas 
kursa starpības, patiesās 
vērtības novērtējums, aktīvi 

Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no aktīvu novērtē 
šanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOt
herComprehensiveIncomeEx
cludingExchangeDifferences
FairValueMeasurementEntity
sOwnEquityInstruments 

X duration Guvumi (zaudējumi), izņemot 
valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos, patiesās vērtības 
novērtēšana, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie apvienotie ienā
kumi] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOt
herComprehensiveIncomeEx
cludingExchangeDifferences
FairValueMeasurementLiabili
ties 

X duration Guvumi (zaudējumi), izņemot 
valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos, patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no saistību novēr
tēšanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [mem
ber]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOt
herComprehensiveIncome
FairValueMeasurementAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi), tostarp 
valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos, patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi 

Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no aktīvu novērtē 
šanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/403



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOt
herComprehensiveIncome
FairValueMeasurementAsset
sAbstract 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOt
herComprehensiveIncome
FairValueMeasurementEntity
sOwnEquityInstruments 

X duration Guvumi (zaudējumi), tostarp 
valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos, patiesās vērtības 
novērtēšana, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie apvienotie ienā
kumi] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOt
herComprehensiveIncome
FairValueMeasurementEntity
sOwnEquityInstrumentsAbs
tract 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, patiesās vērtības 
novērtēšana, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOt
herComprehensiveIncome
FairValueMeasurementLiabili
ties 

X duration Guvumi (zaudējumi), tostarp 
valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos, patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no saistību novēr
tēšanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [mem
ber]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOt
herComprehensiveIncome
FairValueMeasurementLiabili
tiesAbstract 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, patiesās vērtības 
novērtējums, saistības [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOt
herComprehensiveIncomeO
nExchangeDifferencesFairVa
lueMeasurementAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, no valūtas kursa 
starpības, patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi 

Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no aktīvu novērtēšanas 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOt
herComprehensiveIncomeO
nExchangeDifferencesFairVa
lueMeasurementEntitysOwnE
quityInstruments 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, no valūtas kursa 
starpības, patiesās vērtības 
novērtēšana, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Ska
tīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie apvienotie ienāku
mi] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/404 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOt
herComprehensiveIncomeO
nExchangeDifferencesFairVa
lueMeasurementLiabilities 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, no valūtas kursa 
starpības, patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no saistību novērtēšanas 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOt
herComprehensiveIncomeOn
FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLossDesig
natedUponInitialRecognitio
nOrSubsequently 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, no finanšu 
saistībām patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas tika 
noteiktas sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no finanšu saistībām patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika noteiktas 
kā tādas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: 
Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika 
noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossAttributableToChan
geInUnrealisedGainsOrLosses
ForAssetsHeldAtEndOfPeriod
FairValueMeasurement 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
ko attiecina uz pārmaiņām 
nerealizētos guvumos vai 
zaudējumos par perioda beigās 
turētiem aktīviem, patiesās 
vērtības novērtējums 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā par aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā, un 
ko attiecina uz pārmaiņām nerealizētos guvumos vai 
zaudējumos saistībā ar šādiem aktīviem, ko tur pārskata 
perioda beigās. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossAttributableToChan
geInUnrealisedGainsOrLosses
ForEntitysOwnEquityInstru
mentsHeldAtEndOfPeriodFair
ValueMeasurement 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
ko attiecina uz pārmaiņām 
nerealizētos guvumos vai 
zaudējumos par perioda beigās 
turētiem uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentiem, 
patiesās vērtības novērtējums. 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā par uzņēmuma pašu kapitāla instrumentiem, 
kas novērtēti patiesajā vērtībā, un ko attiecina uz 
pārmaiņām nerealizētos guvumos vai zaudējumos saistībā 
ar šādiem instrumentiem, ko tur pārskata perioda beigās. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossAttributableToChan
geInUnrealisedGainsOrLosses
ForLiabilitiesHeldAtEndOfPe
riodFairValueMeasurement 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
ko attiecina uz pārmaiņām 
nerealizētos guvumos vai 
zaudējumos par perioda beigās 
turētām saistībām, patiesās 
vērtības novērtējums 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, par saistībām, kas novērtētas patiesajā vērtībā, 
un ko attiecina uz pārmaiņām nerealizētos guvumos vai 
zaudējumos saistībā ar šādām saistībām, ko tur pārskata 
perioda beigās. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta f) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/405



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossExcludingExchange
DifferencesFairValueMeasure
mentAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
izņemot valūtas kursa 
starpības, patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi 

Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no aktīvu novērtē 
šanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossExcludingExchange
DifferencesFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
izņmeot valūtas kursa 
starpības, patiesās vērtības 
novērtējums, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Ska
tīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossExcludingExchange
DifferencesFairValueMeasure
mentLiabilities 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
iznemot valūtas kursa 
starpības, patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no saistību novērtē 
šanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossFairValueMeasure
mentAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
tostarp valūtas kursa starpības, 
patiesās vērtības novērtējums, 
aktīvi 

Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no aktīvu novērtē 
šanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossFairValueMeasure
mentAssetsAbstract 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
patiesās vērtības novērtējums, 
aktīvi [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
tostarp valūtas kursa starpības, 
patiesās vērtības novērtējums, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Ska
tīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
L 429/406 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstru
mentsAbstract 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
patiesās vērtības novērtējums, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossFairValueMeasure
mentLiabilities 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
tostarp valūtas kursa starpības, 
patiesās vērtības novērtējums, 
saistības 

Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no saistību novērtē 
šanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossFairValueMeasure
mentLiabilitiesAbstract 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
patiesās vērtības novērtējums, 
saistības [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossOnBuyingReinsu
rance 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
pērkot pārapdrošināšanu 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, uzņēmumam pērkot pārapdrošināšanu. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts - darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī. 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossOnExchangeDiffe
rencesFairValueMeasuremen
tAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
no valūtas kursa starpības, 
patiesās vērtības novērtējums, 
aktīvi 

Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no aktīvu novērtēšanas 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossOnExchangeDiffe
rencesFairValueMeasuremen
tEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
no valūtas kursa starpības, 
patiesās vērtības novērtējums, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossOnExchangeDiffe
rencesFairValueMeasuremen
tLiabilities 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
no valūtas kursa starpības, 
patiesās vērtības novērtējums, 
saistības 

Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no saistību novērtēšanas 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/407



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInPro
fitOrLossOnFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOr
LossDesignatedUponInitialRe
cognitionOrSubsequently 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
no finanšu saistībām patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
kas tika noteikti sākotnējās 
atzīšanas brīdī vai vēlāk 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, no finanšu saistībām, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
kas tika noteiktas kā tādas sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk. [Skatīt: Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kas tika noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedWhen
ControlInSubsidiaryIsLost 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
brīdī, kad zaudēta kontrole 
meitasuzņēmumā 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti saistībā ar kontroles zaudē 
šanu meitasuzņēmumā, ko attiecina uz bijušo kontrolē
jošo līdzdalību. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19. punkts 

ifrs-full GainsOnChangeInFairVa
lueOfDerivatives 

X duration, 
credit 

Guvumi no atvasināto 
instrumentu patiesās vērtības 
izmaiņām 

Guvumi, kas radušies no izmaiņām atvasināto instru
mentu patiesajā vērtībā, kuri atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInves
tmentProperties 

X duration, 
credit 

Guvumi no ieguldījuma 
īpašumu atsavināšanas 

Guvumi no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInves
tments 

X duration, 
credit 

Guvumi no ieguldījumu 
atsavināšanas 

Guvumi no ieguldījumu atsavināšanas. informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfNoncur
rentAssets 

X duration, 
credit 

Guvumi no ilgtermiņa aktīvu 
atsavināšanas 

Guvumi no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas. [Skatīt: Ilgter
miņa aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfProper
tyPlantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Guvumi no pamatlīdzekļu 
atsavināšanas 

Guvumi no pamatlīdzekļu atsavināšanas. [Skatīt: Pamatlī
dzekļi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full GainsOnLitigationSettlements X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no tiesas 
prāvu pabeigšanas 

Guvumi (zaudējumi) no tiesas prāvu pabeigšanas. informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full GamingLicencesMember member Azartspēļu rīkošanas licences 
[member] 

Šis elements apzīmē ar azartspēlēm saistītas licences. [Ska
tīt: Licences [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts 

ifrs-full GasDistributionMember member Gāzes sadale [member] Šis elements apzīmē ar gāzes sadali saistītu uzņēmuma 
darbību. 

piemērs: 14. SFPS IE2. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 33. punkts

LV 
L 429/408 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GeneralAndAdministrativeEx
pense 

X duration, 
debit 

Vispārējās un administratīvās 
izmaksas 

Izdevumu summa, kas saistīta ar uzņēmuma vispārējām 
un administratīvajām darbībām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full GeographicalAreasAxis axis Ģeogrāfiskie apgabali [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 15. SFPS 
B89. punkta b) apakšpunkts, 
piemērs: 17. SFPS 96. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 33. punkts 

ifrs-full GeographicalAreasMember member Ģeogrāfiskie apgabali 
[member] 

Šis elements apzīmē kopējos ģeogrāfiskos apgabalus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Ģeogrāfiskie apgabali”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 15. SFPS 
B89. punkta b) apakšpunkts, 
piemērs: 17. SFPS 96. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 33. punkts 

ifrs-full GoodsOrServicesTransferre
dAtPointInTimeMember 

member Preces vai pakalpojumi, kuri 
nodoti konkrētā laikposmā 
[member] 

Šis elements apzīmē preces vai pakalpojumus, kuri nodoti 
klientiem konkrētā laikposmā. [Skatīt: Konkrētā laikposmā 
īstenoti izpildes pienākumi [member]] 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full GoodsOrServicesTransferre
dOverTimeMember 

member Preces vai pakalpojumi, kuri 
nodoti laika gaitā [member] 

Šis elements apzīmē preces vai pakalpojumus, kuri nodoti 
klientiem laika gaitā. [Skatīt: Laika gaitā īstenoti izpildes 
pienākumi [member]] 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full GoodsSoldDirectlyToConsu
mersMember 

member Preces, kuras tieši pārdotas 
klientiem [member] 

Šis elements apzīmē preces, kuras tieši pārdotas klientiem. piemērs: 15. SFPS B89. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full GoodsSoldThroughInterme
diariesMember 

member Preces, kuras pārdotas ar 
starpnieku palīdzību [member] 

Šis elements apzīmē preces, kas pārdotas ar starpnieku 
palīdzību. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full Goodwill X instant, 
debit 

Nemateriālā vērtība Tādu aktīvu summa, kuri nākotnē nodrošinās ekono
miskos labumus, kas izriet no citiem uzņēmējdarbības 
apvienošanā iegādātiem aktīviem, kas nav individuāli iden
tificēti un atsevišķi atzīti. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvie
nošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 134. punkta 
a) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 135. punkta 
a) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B67. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/409



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GoodwillDerecognisedWit
houtHavingPreviouslyBeenIn
cludedInDisposalGroupClassi
fiedAsHeldForSale 

X duration, 
credit 

Nemateriālā vērtība, kuras 
atzīšana ir pārtraukta un kas 
iepriekš nav bijusi ietverta 
atsavināšanas grupā, kas 
klasificēta kā turēta pārdošanai 

Tādas nemateriālās vērtības summa, kuras atzīšana ir 
pārtraukta un kas iepriekš nav bijusi ietverta atsavināšanas 
grupā, kas klasificēta kā turēta pārdošanai. [Skatīt: Nema
teriālā vērtība; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta d) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full GoodwillExpectedDeductible
ForTaxPurposes 

X instant, 
debit 

Prognozējamā nemateriālā 
vērtība, kas būs atskaitāma 
nodokļa aprēķina vajadzībām 

Prognozējamā nemateriālās vērtības kopsumma uzņēmēj
darbības apvienošanā, kas būs atskaitāma nodokļa aprē 
ķina vajadzībām. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta k) 
apakšpunkts 

ifrs-full GoodwillMember member Nemateriālā vērtība [member] Šis elements apzīmē nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemate
riālā vērtība] 

piemērs: 36. SGS 127. punkts 

ifrs-full GoodwillRecognisedAsOfAc
quisitionDate 

X instant, 
debit 

Nemateriālā vērtība, kas atzīta 
no iegādes datuma 

Summa, kas atzīta uzņēmējdarbības apvienošanas iegādes 
dienā par nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkts, 
piemērs: 3. SFPS IE72. punkts 

ifrs-full GovernmentCustomersMem
ber 

member Ar valdību saistīti klienti 
[member] 

Šis elements apzīmē ar valdību saistītus klientus. [Skatīt: 
Valsts [member]] 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full GovernmentDebtInstrument
sHeld 

X instant, 
debit 

Turēti valdības parāda 
instrumenti 

Uzņēmuma turētie parāda instrumenti, kurus emitējusi 
valdība. [Skatīt: Turētie parāda instrumenti; Valsts [mem
ber]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full GovernmentGrants X instant, 
credit 

Valsts dotācijas Valsts sniegtās palīdzības summa uzņēmumam resursu 
pārvedumu veidā par to, ka uzņēmums pagātnē ievērojis 
vai nākotnē ievēros zināmus nosacījumus, kas attiecas uz 
tā pamatdarbību, kas atzīta kā atliktie ienākumi. Tajā nav 
ietverti tie valsts palīdzības veidi, kurus nevar pamatoti 
saistīt ar noteiktu vērtību, un tādi darījumi ar valdību, 
kurus nevar atšķirt no uzņēmuma parastajiem tirdznie
cības darījumiem. [Skatīt: Valsts [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full GovernmentMember member Valdība [member] Šis elements apzīmē valdību, valsts aģentūras un līdzīgas 
institūcijas neatkarīgi no tā, vai tās ir vietējas, nacionālas 
vai starptautiskas. 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 34. punkts

LV 
L 429/410 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GrossAmountArisingFromIn
suranceContractsMember 

member Bruto summa, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 
[member] 

Šis elements apzīmē bruto summu, kas rodas no apdro 
šināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – informācijas 
atklāšana – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full GrossCarryingAmountMem
ber 

member Bruto uzskaites vērtība 
[member] 

Šis elements apzīmē summu, kādā aktīvu atzīst pirms 
uzkrātā nolietojuma (amortizācijas) un uzkrāto zaudējumu 
no vērtības samazināšanās atskaitīšanas. [Skatīt: Nolieto
juma un amortizācijas izdevumi; Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 38. SGS 118. punkta 
c) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 79. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 41. SGS, 54. punkta f) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B67. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35.I punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkts, piemērs: 7. SFPS 
35N. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 7. SFPS IG29. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, vispārpieņemta 
prakse: 7. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full GrossContractualAmountsRe
ceivableForAcquiredReceivab
les 

X instant, 
debit 

Līgumā paredzētās debitoru 
parādu bruto summas par 
iegādātajiem debitoru parādiem 

Līgumā paredzētās bruto summas par uzņēmējdarbības 
apvienošanā iegādātajiem debitoru parādiem. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full GrossFinancialAssetsSetOffA
gainstFinancialLiabilitiesSub
jectToOffsettingEnforceable
MasterNettingArrangemen
tsOrSimilarAgreements 

X instant, 
debit 

Bruto finanšu aktīvi, kas 
ieskatīti pret finanšu saistībām, 
uz kurām attiecas atskaitīšana, 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās 

Finanšu aktīvu summa, kas ieskaitīti pret finanšu saistī
bām, ja uzņēmums: a) ir juridiski tiesīgs veikt atzīto 
summu ieskaitu; un b) paredz norēķināties neto vai vien
laicīgi realizēt aktīvu un nokārtot saistības. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13C. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full GrossFinancialAssetsSubjec
tToOffsettingEnforceableMas
terNettingArrangementsOrSi
milarAgreements 

X instant, 
debit 

Bruto finanšu aktīvi, uz kuriem 
attiecas atskaitīšana, saistoša 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās 

Atzītu finanšu aktīvu bruto summa, uz kuriem attiecas vai 
nu atskaitīšana vai saistoša ģenerālvienošanās par neto 
norēķinu vai līdzīga vienošanās. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13C. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/411



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GrossFinancialLiabilitiesSetOf
fAgainstFinancialAssetsSub
jectToOffsettingEnforceable
MasterNettingArrangemen
tsOrSimilarAgreements 

X instant, 
credit 

Bruto finanšu saistības, kas 
ieskaitītas pret finanšu 
aktīviem, uz kuriem attiecas 
atskaitīšana, saistoša 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās 

Finanšu saistību summa, kas ieskaitītas pret finanšu aktī
viem, ja uzņēmums: a) ir juridiski tiesīgs veikt atzīto 
summu ieskaitu; un b) paredz norēķināties neto vai vien
laicīgi realizēt aktīvu un nokārtot saistības. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13C. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full GrossFinancialLiabilitiesSub
jectToOffsettingEnforceable
MasterNettingArrangemen
tsOrSimilarAgreements 

X instant, 
credit 

Bruto finanšu saistības, uz 
kurām attiecas atskaitīšana, 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās 

Atzīto finanšu saistību bruto summa, uz kurām attiecas 
vai nu atskaitīšana vai saistoša ģenerālvienošanās par neto 
norēķinu vai līdzīga vienošanās. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13C. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full GrossLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Bruto saistības par finanšu 
nomu 

Līguma nediskontētu naudas plūsmu summa attiecībā uz 
nomas saistībām pirms finanšu izmaksu atskaitīšanas. 
[Skatīt: Nomas saistības] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 58. punkts, piemērs: 7. 
SFPS B11D. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full GrossLoanCommitments X instant, 
credit 

Bruto aizdevumu piešķiršanas 
saistības 

Līguma nediskontēto naudas plūsmu summa par bruto 
saistībām saņemt aizdevumu. 

piemērs: 7. SFPS B11D. punkta 
e) apakšpunkts 

ifrs-full GrossProfit X duration, 
credit 

Bruto peļņa Ieņēmumu summa, no kuriem atskaitītas pārdošanas 
izmaksas. [Skatīt: Pārdošanas izmaksas; Ieņēmumi] 

piemērs: 1. SGS 103. punkts 

ifrs-full GSMLicencesMember member GSM licences [member] Šis elements apzīmē globālās mobilo sakaru sistēmas 
licences. [Skatīt: Licences un franšīzes] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts 

ifrs-full GuaranteesMember member Garantijas [member] Šis elements apzīmē formālus solījumus, bieži rakstveidā, 
kuros viena puse uzņemas atbildību par citas puses parā
diem vai pienākumiem, vai kurā attiecīgā puse sniedz 
pārliecību, ka konkrēti nosacījumi tiks izpildīti. 

piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

ifrs-full HedgedItemAssets X instant, 
debit 

Postenis, kura riski tiek 
ierobežoti, aktīvi 

Posteņa, kura riski tiek ierobežoti, summa, kas atzīts kā 
aktīvs. [Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.B punkta a) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
L 429/412 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full HedgedItemLiabilities X instant, 
credit 

Postenis, kura riski tiek 
ierobežoti, saistības 

Tāda posteņa, kura riski tiek ierobežoti, summa, kas atzīts 
kā saistības. [Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.B punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full HedgedItemsAxis axis Posteņi, kuru riski tiek 
ierobežoti [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.B punkts 

ifrs-full HedgedItemsMember member Posteņi, kuru riski tiek 
ierobežoti [member] 

Šis elements apzīmē posteņus, kuru riski tiek ierobežoti. 
Postenis, kura riski tiek ierobežoti, var būt atzīti aktīvi vai 
saistības, neatzīta stingra apņemšanās, prognozēts darī
jums vai neto ieguldījums darbībā ārvalstīs. Postenis, 
kura riski tiek ierobežoti, var būt: a) atsevišķs postenis; 
vai b) posteņu grupa (ievērojot 6.6.1.–6.6.6. un 
B6.6.1.–B6.6.16. punktu). Postenis, kura riski tiek ierobe 
žoti, var būt arī šāda posteņa vai posteņu grupas kompo
nents (skatīt 9. SFPS 6.3.7. un B6.3.7.–B6.3.25. punktu). 
Šis elements atspoguļo arī standarta vērtību asij “Posteņi, 
kuru riski tiek ierobežoti”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.B punkts 

ifrs-full HedgeFundInvestmentsMem
ber 

member Riska ieguldījumu fonda 
investīcijas [member] 

Šis elements apzīmē investīcijas riska ieguldījumu fondos. piemērs: 13. SFPS IE60. punkts, 
piemērs: 13. SFPS 94. punkts 

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentInFo
reignOperationsMember 

member Ārvalstu operācijās veikto neto 
ieguldījumu riska ierobežošana 
[member] 

Šis elements apzīmē uzņēmuma pret risku nodrošinātos 
monetāros posteņus, kas saņemami no darbības ārvalstīs 
vai maksājami tai, par kuriem nav ne plānots norēķināties, 
ne arī ir ticams, ka tas notiks tuvākajā nākotnē. Ārvalstu 
darbība ir pārskatu sniedzēja uzņēmuma meitasuzņē
mums, asociētais uzņēmums, kopuzņēmums vai filiāle, 
kura darbība bāzējas vai tiek veikta ne tajā valstī vai 
valūtā, kurā atrodas pārskatu sniedzējs uzņēmums. 

informācijas atklāšana: 
39. SGS 86. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24.A punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24.C punkts 

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentsInFo
reignOperationsAbstract 

Ārvalstu operācijās veikto neto 
ieguldījumu riska ierobežošana 
[abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/413



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full HedgingGainsLossesForHed
geOfGroupOfItemsWithOf
fsettingRiskPositions 

X duration, 
credit 

Riska ierobežošanas guvumi 
(zaudējumi) no posteņu grupas 
riska ierobežošanas ar 
savstarpēji kompensējošām 
riska pozīcijām 

Riska ierobežošanas guvumi (zaudējumi) no posteņu 
grupas riska ierobežošanas ar savstarpēji kompensējošām 
riska pozīcijām. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 6.6.4. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkta b) apakšpunkta vi) 
punkts 

ifrs-full HedgingInstrumentAssets X instant, 
debit 

Riska ierobežošanas 
instruments, aktīvi 

Riska ierobežošanas instrumenta summa, kas atzīts kā 
aktīvs. [Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.A punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full HedgingInstrumentLiabilities X instant, 
credit 

Riska ierobežošanas 
instruments, saistības 

Riska ierobežošanas instrumenta summa, kas atzīts kā 
saistības. [Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenti [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.A punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full HedgingInstrumentsAxis axis Riska ierobežošanas 
instrumenti [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23 A. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkts 

ifrs-full HedgingInstrumentsMember member Riska ierobežošanas 
instrumenti [member] 

Šis elements apzīmē riska ierobežošanas instrumentus. 
Riska ierobežošanas instruments var būt noteikts: a) atva
sināts instruments, kuru novērtē pēc patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, izņēmums 
ir dažas pārdotās iespējas (skatīt 9. SFPS B6.2.4. punktu); 
b) neatvasināta instrumenta finanšu aktīvs vai neatvasināta 
instrumenta finanšu saistības, ko novērtē pēc patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
kuru patiesās vērtības izmaiņas, kas ir attiecināmas uz šo 
saistību kredītriska izmaiņām, uzrāda pārējos apvienotajos 
ienākumos saskaņā ar 9. SFPS 5.7.7. punktu. Attiecībā uz 
ārvalstu valūtas riska ierobežošanas pozīciju neatvasināta 
instrumenta finanšu aktīvu vai neatvasināta instrumenta 
finanšu saistību ārvalstu valūtas riska komponentu var 
noteikt kā riska ierobežošanas instrumentu, ja tas nav 
ieguldījums kapitāla vērtspapīru instrumentā, attiecībā uz 
kuru uzņēmums saskaņā ar 9. SFPS 5.7.5. punktu ir izvē
lējies patiesās vērtības izmaiņas uzrādīt pārējos apvieno
tajos ienākumos. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Riska ierobežošanas instrumenti”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23 A. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkts

LV 
L 429/414 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full HeldtomaturityInvestments X instant, 
debit 

Līdz termiņa beigām turēti 
ieguldījumi 

Neatvasinātu finanšu aktīvu summa ar fiksētiem vai nosa
kāmiem maksājumiem un fiksētiem termiņiem, kurus 
uzņēmums pozitīvi plāno un spēj turēt līdz termiņa 
beigām, izņemot: a) ieguldījumus, kurus uzņēmums sākot
nēji atzīst peļņā vai zaudējumos pēc to patiesās vērtības; 
b) ieguldījumus, kurus uzņēmums uzskaita kā pārdošanai 
paredzētos ieguldījumus; un c) ieguldījumus, kuri pēc defi
nīcijas ir aizņēmumi un debitoru parādi. Uzņēmums 
nedrīkst klasificēt tos finanšu aktīvus kā līdz termiņa 
beigām turētos ieguldījumus, ja tekošā fiskālā gada vai 
divu iepriekšējo fiskālo gadu laikā uzņēmums ir pārdevis 
vai pārklasificējis vairāk nekā nenozīmīgu to līdz termiņa 
beigām turētu ieguldījumu summu (vairāk nekā nenozī
mīgu, salīdzinot ar kopējo līdz termiņa beigām turēto 
ieguldījumu summu), izņemot pārdotos vai pārklasificētos, 
kuri: i) ir tik tuvu pie termiņa beigām vai pie finanšu 
aktīva dzēšanas datuma (piemēram, nepilnus trīs mēnešus 
pirms termiņa beigām), ka tirgus procentu likmes 
izmaiņas ievērojami neietekmē finanšu instrumenta 
patieso vērtību; ii) rodas pēc tam, kad uzņēmums ir ieka
sējis visu būtisko aktīvu posteņa sākotnējās pamatsummas 
daļu ar maksājumu grafika vai priekšapmaksas palīdzību; 
vai iii) ir attiecināmi uz atsevišķu gadījumu, kas ir ārpus 
uzņēmuma kontroles iespēju robežām, regulāri neatkār
tojas un kuru normāli nav bijis iespējams uzņēmumā 
paredzēt. [Skatīt: Atvasinātie finanšu aktīvi; Līdz termiņa 
beigām turēti ieguldījumi; Priekšapmaksas] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full HeldtomaturityInvestment
sCategoryMember 

member Līdz termiņa beigām turēti 
ieguldījumi, kategorija 
[member] 

Šis elements apzīmē tādu finanšu aktīvu kategoriju, kas ir 
līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi. [Skatīt: Līdz 
termiņa beigām turēti ieguldījumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full HistoricalVolatilityForShares
MeasurementInputMember 

member Vēsturiskais svārstīgums 
attiecībā uz akcijām, mērījuma 
ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē vēsturisko svārstīgumu attiecībā uz 
akcijām, ko izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS B36. punkta b) 
apakšpunkts 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/esef_role-000000 

role [000000] Jāizmanto 
marķējuma zīmes, ja attiecīgā 
informācija ir sniegta pārskatā

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/415

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/esef_role-000000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/esef_role-000000


 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
110000 

role [110000] Vispārīga informācija 
par finanšu pārskatiem 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
210000 

role [210000] Finanšu stāvokļa 
pārskats, īstermiņa/ilgtermiņa 
klasifikācija 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
220000 

role [220000] Finanšu stāvokļa 
pārskats, likviditātes secībā 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
310000 

role [310000] Apvienoto ienākumu 
pārskats, peļņa vai zaudējumi, 
pēc izdevumu funkcijas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
320000 

role [320000] Apvienoto ienākumu 
pārskats, peļņa vai zaudējumi, 
pēc izdevumu veida 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
410000 

role [410000] Apvienoto ienākumu 
pārskats, pārējos apvienotajos 
ienākumos atspoguļotie 
komponenti, pēc nodokļiem 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
420000 

role [420000] Apvienoto ienākumu 
pārskats, pārējos apvienotajos 
ienākumos atspoguļotie 
komponenti, pirms nodokļiem 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
610000 

role [610000] Pašu kapitāla 
izmaiņu pārskats 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
800100 

role [800100] Aktīvu, saistību un 
kapitāla vērtspapīru 
klasifikācija 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
800200 

role [800200] Ienākumu un 
izdevumu analīze 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
800400 

role [800400] Pašu kapitāla 
izmaiņu pārskats, papildu 
informācija

LV 
L 429/416 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-110000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-110000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-110000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-210000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-210000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-210000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-220000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-220000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-220000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-310000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-310000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-310000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-320000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-320000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-320000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-410000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-410000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-410000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-420000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-420000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-420000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-610000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-610000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-610000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800400
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800400
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800400


 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
800500 

role [800500] Piezīmju saraksts 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
800600 

role [800600] Grāmatvedības 
politiku saraksts 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
810000 

role [810000] Piezīmes - 
Informācija par uzņēmumu un 
paziņojums par atbilstību SFPS 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
861000 

role [861000] Piezīmes - Pārējo 
apvienoto ienākumu analīze 
pēc posteņa 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
861200 

role [861200] Piezīmes - Akciju 
kapitāls, rezerves un cita 
kapitāla līdzdalība 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_1_role- 
880000 

role [880000] Piezīmes - Papildu 
informācija 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_10_role- 
815000 

role [815000] Piezīmes - Notikumi 
pēc pārskata perioda 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_12_role- 
835110 

role [835110] Piezīmes - Ienākuma 
nodokļi 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_16_role- 
822100 

role [822100] Piezīmes - 
Pamatlīdzekļi 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_19_role- 
834480 

role [834480] Piezīmes - 
Darbinieku pabalsti 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_2_role- 
826380 

role [826380] Piezīmes - Krājumi

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/417

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800600
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800600
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-800600
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-810000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-810000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-810000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-861200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-880000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-880000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_1_role-880000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_10_role-815000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_10_role-815000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_10_role-815000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_12_role-835110
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_12_role-835110
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_12_role-835110
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_16_role-822100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_16_role-822100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_16_role-822100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_19_role-834480
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_19_role-834480
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_19_role-834480
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_2_role-826380
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_2_role-826380
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_2_role-826380


 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_20_role- 
831400 

role [831400] Piezīmes - Valsts 
dotācijas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_21_role- 
842000 

role [842000] Piezīmes - Ārvalstu 
valūtas kursu izmaiņu ietekme 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_23_role- 
836200 

role [836200] Piezīmes - 
Aizņēmumu izmaksas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_24_role- 
818000 

role [818000] Piezīmes - Saistītā 
puse 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_26_role- 
710000 

role [710000] Pārskats par 
pabalstiem pieejamo neto 
aktīvu izmaiņām 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_27_role- 
825480 

role [825480] Piezīmes - Atsevišķi 
finanšu pārskati 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_29_role- 
816000 

role [816000] Piezīmes - Pārskats 
valstī ar hiperinflāciju 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_33_role- 
838000 

role [838000] Piezīmes - Peļņa par 
akciju 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_34_role- 
813000 

role [813000] Piezīmes - 
Starpperioda finanšu pārskatu 
sniegšana 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_36_role- 
832410 

role [832410] Piezīmes - Aktīvu 
vērtības samazināšanās 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_37_role- 
827570 

role [827570] Piezīmes - Citi 
uzkrājumi, iespējamās saistības 
un iespējamie aktīvi

LV 
L 429/418 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_20_role-831400
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_20_role-831400
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_20_role-831400
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_21_role-842000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_21_role-842000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_21_role-842000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_23_role-836200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_23_role-836200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_23_role-836200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_24_role-818000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_24_role-818000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_24_role-818000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_26_role-710000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_26_role-710000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_26_role-710000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_27_role-825480
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_27_role-825480
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_27_role-825480
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_29_role-816000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_29_role-816000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_29_role-816000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_33_role-838000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_33_role-838000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_33_role-838000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_34_role-813000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_34_role-813000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_34_role-813000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_36_role-832410
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_36_role-832410
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_36_role-832410
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_37_role-827570
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_37_role-827570
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_37_role-827570


 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_38_role- 
823180 

role [823180] Piezīmes - 
Nemateriālie aktīvi 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_40_role- 
825100 

role [825100] Piezīmes - 
Ieguldījuma īpašums 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_41_role- 
824180 

role [824180] Piezīmes - 
Lauksaimniecība 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_7_role- 
510000 

role [510000] Naudas plūsmu 
pārskats, tiešā metode 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_7_role- 
520000 

role [520000] Naudas plūsmu 
pārskats, netiešā metode 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_7_role- 
800300 

role [800300] Naudas plūsmu 
pārskats, papildu informācija 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_7_role- 
851100 

role [851100] Piezīmes - Naudas 
plūsmu pārskats 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ias_8_role- 
811000 

role [811000] Piezīmes - 
Grāmatvedības politika, 
izmaiņas grāmatvedības aplēsēs 
un kļūdas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifric_2_role- 
868500 

role [868500] Piezīmes - 
Kooperatīvo uzņēmumu 
dalībnieku akcijas un līdzīgi 
instrumenti 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifric_5_role- 
868200 

role [868200] Piezīmes - Tiesības 
uz likvidācijas, atjaunošanas un 
vides rehabilitācijas fondu 
procentu maksājumiem

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/419

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_38_role-823180
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_38_role-823180
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_38_role-823180
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_40_role-825100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_40_role-825100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_40_role-825100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_41_role-824180
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_41_role-824180
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_41_role-824180
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-510000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-510000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-510000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-520000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-520000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-520000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-800300
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-800300
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-800300
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-851100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-851100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_7_role-851100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_8_role-811000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_8_role-811000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ias_8_role-811000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_2_role-868500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_2_role-868500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_2_role-868500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_5_role-868200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_5_role-868200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifric_5_role-868200


 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_1_role- 
819100 

role [819100] Piezīmes - 
Pirmreizējā piemērošana 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_12_role- 
825700 

role [825700] Piezīmes - Līdzdalība 
citos uzņēmumos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_13_role- 
823000 

role [823000] Piezīmes - Patiesās 
vērtības novērtējums 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_14_role- 
824500 

role [824500] Piezīmes - 
Regulatora noteiktie atliktie 
konti 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_15_role- 
831150 

role [831150] Piezīmes - Ieņēmumi 
no līgumiem ar klientiem 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_16_role- 
832610 

role [832610] Piezīmes - Nomas 
līgumi 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_17_role- 
836600 

role [836600] Piezīmes - 
Apdrošināšanas līgumi (17. 
SFPS) 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_2_role- 
834120 

role [834120] Piezīmes - 
Vienošanās par maksājumiem 
ar akcijām 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_3_role- 
817000 

role [817000] Piezīmes - 
Uzņēmējdarbības apvienošana 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_4_role- 
836500 

role [836500] Piezīmes - 
Apdrošināšanas līgumi

LV 
L 429/420 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_1_role-819100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_1_role-819100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_1_role-819100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_12_role-825700
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_12_role-825700
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_12_role-825700
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_13_role-823000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_13_role-823000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_13_role-823000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_14_role-824500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_14_role-824500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_14_role-824500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_15_role-831150
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_15_role-831150
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_15_role-831150
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_16_role-832610
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_16_role-832610
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_16_role-832610
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_17_role-836600
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_17_role-836600
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_17_role-836600
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_2_role-834120
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_2_role-834120
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_2_role-834120
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_3_role-817000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_3_role-817000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_3_role-817000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_4_role-836500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_4_role-836500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_4_role-836500


 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_5_role- 
825900 

role [825900] Piezīmes - 
Pārdošanai turēti ilgtermiņa 
aktīvi un pārtrauktas darbības 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_6_role- 
822200 

role [822200] Piezīmes - 
Minerālresursu izpēte un 
novērtēšana 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_7_role- 
822390 

role [822390] Piezīmes - Finanšu 
instrumenti 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_8_role- 
871100 

role [871100] Piezīmes - 
Uzņēmējdarbības segmenti 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_axi_role 

role Asu apkopojuma validācijas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_cro_role 

role Salīdzināmo periodu validācijas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs_eps_role 

role Peļņas par akciju validācijas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs-dim_role- 
901000 

role [901000] Ass - Retrospektīva 
piemērošana un retrospektīva 
koriģēšana 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs-dim_role- 
901100 

role [901100] Ass - SPFS prasības 
neievērošana 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs-dim_role- 
901500 

role [901500] Ass - Izveides 
datums 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs-dim_role- 
903000 

role [903000] Ass - Turpināmās un 
pārtrauktās darbības 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs-dim_role- 
904000 

role [904000] Ass - Aktīvi un 
saistības, kas klasificētas kā 
turētas pārdošanai

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/421

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_5_role-825900
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_5_role-825900
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_5_role-825900
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_6_role-822200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_6_role-822200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_6_role-822200
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_7_role-822390
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_7_role-822390
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_7_role-822390
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_8_role-871100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_8_role-871100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_8_role-871100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_axi_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_axi_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_cro_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_cro_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_eps_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs_eps_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901100
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-901500
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-903000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-903000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-903000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-904000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-904000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-904000


 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/ifrs-dim_role- 
913000 

role [913000] Ass - Konsolidētie 
un atsevišķie finanšu pārskati 

esef_all http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/all/sic_29_role- 
832900 

role [832900] Piezīmes - 
Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/esef_con_role 

role Konteksta validācijas 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/esef_fac_role 

role Faktu un zemsvītras piezīmju 
validācijas 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/esef_man_role 

role Obligāto iezīmējumu 
validācijas 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/esef_role- 
999999 

role [999999] Rindas posteņi, kas 
nav kvalificēti dimensijās 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_equ_role 

role Faktu līdzvērtīguma validācijas 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_neg1_role 

role Negatīvu faktu validācijas 1 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_neg2_role 

role Negatīvu faktu validācijas 2 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_per_role 

role Brīdinājumi par procentiem 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_pos_role 

role Pozitīvu faktu validācijas 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_tech_role 

role Tehniskās validācijas 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs-dim_role- 
990000 

role [990000] Ass - Saistību 
neizpilde 

esma_ 
technical 

http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/ext/ 
BlockDefaultUseOf 
LineItemsScenario 

role Novērš rindas posteņu 
automātisku izmantošanu (t. i., 
ja tā nav tieši atļauta) 
konkrētam scenārijam

LV 
L 429/422 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-913000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-913000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_role-913000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/sic_29_role-832900
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/sic_29_role-832900
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/all/sic_29_role-832900
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_con_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_con_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_fac_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_fac_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_man_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_man_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_role-999999
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_role-999999
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/esef_role-999999
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_equ_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_equ_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg1_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg1_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg2_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_neg2_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_per_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_per_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_pos_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_pos_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_tech_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs_tech_role
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs-dim_role-990000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs-dim_role-990000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/cor/ifrs-dim_role-990000
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsScenario
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsScenario
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsScenario
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsScenario


 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esma_ 
technical 

http://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/ext/ 
BlockDefaultUseOf 
LineItemsSegment 

role Novērš rindas posteņu 
automātisku izmantošanu (t. i., 
ja tā nav tieši atļauta) 
konkrētam segmentam 

ifrs-full IdentifiableAssetsAcquiredLia
bilitiesAssumed 

X instant, 
debit 

Identificējamie iegādātie aktīvi 
(pārņemtās saistības) 

Summa, kas atzīta iegādes dienā par uzņēmējdarbības 
apvienošanā iegādātajiem neto identificējamajiem aktīviem 
vai pārņemtajām saistībām. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

ifrs-full IdentifiableIntangibleAsset
sRecognisedAsOfAcquisition
Date 

X instant, 
debit 

Identificējami nemateriālie 
aktīvi, kas atzīti iegādes datumā 

Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto identificējamo 
nemateriālo aktīvu summa, kas atzīta iegādes dienā. [Ska
tīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība; Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

ifrs-full IdentificationOfUnadjusted
ComparativeInformation 

text Nekoriģētas salīdzinošas 
informācijas identifikācija 

Nekoriģētas salīdzinošas informācijas identifikācija finanšu 
pārskatos. 

informācijas atklāšana: 
10. SFPS C6B. punkts, 
informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C13B. punkts, informācijas 
atklāšana: 16. SGS 80.A punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
18.I punkts, informācijas 
atklāšana: 38. SGS 130.I punkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C27. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IdentityOfPriceIndex text Cenu indeksa identitātes 
apraksts 

Apraksts par vispārējā cenu indeksa identitāti, ko izmanto, 
lai finanšu pārskatā atkārtoti sniegtu ietverto informāciju 
par tādu uzņēmumu, kura funkcionālā valūta ir tādas 
valsts valūta, kurā pastāv hiperinflācija. 

informācijas atklāšana: 
29. SGS 39. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full IFRSsMember member SFPS [member] Šis elements apzīmē standartus un interpretācijas, kuras 
izdevusi Starptautisko grāmatvedības standartu padome 
(SGSP), kas ietver a) starptautiskos finanšu pārskatu stan
dartus; b) starptautiskos grāmatvedības standartus; c) 
SFPIK interpretācijas; un d) PIK interpretācijas. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Finansiālā ietekme, ko radī
jusi pāreja no iepriekšējiem VPGP uz SFPS”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 24. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/423

http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsSegment
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsSegment
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsSegment
http://www.esma.europa.eu/xbrl/role/ext/BlockDefaultUseOfLineItemsSegment


 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ImmatureBiologicalAsset
sMember 

member Nenobrieduši bioloģiskie aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē nenobriedušus bioloģiskos aktīvus. 
Nenobrieduši bioloģiskie aktīvi ir tādi, kuri nav sasnieguši 
ražas novākšanas iespējas specifikācijas (patērējamiem 
bioloģiskajiem aktīviem) vai kuri nespēj izturēt regulāras 
ražas novākšanas (ražojošiem bioloģiskajiem aktīviem). 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full ImpairmentLoss X duration, 
debit 

Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazinājumu 

Summa, kas atzīta kā aktīva vai naudu ienesošas vienības 
uzskaites vērtības samazinājums līdz tā atgūstamajai 
summai. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 130. punkta 
d) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full ImpairmentLossAssetsRecog
nisedFromCostsIncurred
ToObtainOrFulfilContract
sWithCustomers 

X duration, 
debit 

Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos, aktīvi, kas atzīti 
no izmaksām, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem 

Zaudējumu summa saistībā ar vērtības samazināšanos par 
aktīviem, kas atzīti no izmaksām, kuras radušās, lai iegūtu 
vai izpildītu līgumus ar klientiem. [Skatīt: Aktīvi, kas atzīti 
no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem; 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 128. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ImpairmentLossImpairmen
tGainAndReversalOfImpair
mentLossDeterminedInAccor
danceWithIFRS9 

X duration, 
debit 

Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos (vērtības 
samazināšanās zaudējumu vai 
vērtības samazināšanās peļņas 
apvērses), kas noteikti saskaņā 
ar 9. SFPS 

Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos, vērtības 
samazināšanās zaudējumu vai vērtības samazināšanās 
peļņas apvērses, kas ir atzīti peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā saskaņā ar 9. SFPS 5.5.8. punktu un kuri izriet no 9. 
SFPS 5.5. iedaļā paredzēto vērtības samazināšanas prasību 
piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta ba) 
apakšpunkts 

ifrs-full ImpairmentLossOnFinancia
lAssets 

X duration, 
debit 

Finanšu aktīvu vērtības 
samazinājums 

Finanšu aktīvu vērtības samazinājuma summa. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināša
nos] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ImpairmentLossOnReceivable
sOrContractAssetsArising
FromContractsWithCusto
mers 

X duration, 
debit 

Vērtības samazinājums 
attiecībā uz debitoru parādiem 
vai līguma aktīviem, kas rodas 
no līgumiem ar klientiem 

Vērtības samazinājuma summa attiecībā uz debitoru parā
diem vai līguma aktīviem, kas rodas no līgumiem ar klien
tiem. [Skatīt: Līguma aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos; Debitoru parādi no līgumiem ar klien
tiem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 113. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedI
nOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Vērtības samazinājums, kas 
atzīts pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Vērtības samazinājuma summa, kas atzīts pārējos apvie
notajos ienākumos. Zaudējumus no pārvērtēta aktīva 
vērtības samazināšanās atzīst pārējos apvienotajos ienā
kumos tādā apmērā, kādā zaudējumi no vērtības samazi
nāšanās nepārsniedz tā paša aktīva pārvērtēšanas pārsnie
guma summu. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos; Pārvērtēšanas rezerve; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 126. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 129. punkta 
a) apakšpunkts

LV 
L 429/424 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedI
nOtherComprehensiveInco
meIntangibleAssetsOther
ThanGoodwill 

X duration Zaudējumi no vērtības 
samazināšanās, kas atzīti 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība 

Zaudējumu summa no vērtības samazināšanās, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība. [Skatīt: Zaudējumi no vērtības 
samazināšanās, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos; 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedI
nOtherComprehensiveInco
mePropertyPlantAndEquip
ment 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, pamatlīdzekļi 

Ar vērtības samazināšanos saistīto zaudējumu summa, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz pamat
līdzekļiem [Skatīt: Zaudējumi no vērtības samazināšanās, 
kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos; Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 126. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 129. punkta 
a) apakšpunkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossBiologicalAssets 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
bioloģiskie aktīvi 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā attiecībā uz bioloģis
kajiem aktīviem. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos sais
tītu zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā; Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 55. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossDeferredAcquisi
tionCostsArisingFromInsuran
ceContracts 

X duration, 
credit 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
atliktās iegādes izmaksas, kas 
radušās no apdrošināšanas 
līgumiem 

Atlikto iegādes izmaksu samazinājums no apdrošināšanas 
līgumiem, kas radies no vērtības samazināšanās, kas atzīta 
pelņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ar vērtības sama
zināšanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā; Atliktās iegādes izmaksas, kas 
radušās no apdrošināšanas līgumiem; Apdrošināšanas 
līgumu veidi [member]] 

piemērs: 4. SFPS IG39. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossGoodwill 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
nemateriāla vērtība 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā attiecībā uz nemate
riālo vērtību. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu 
zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā; Nemateriālā vērtība] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta d) 
apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossIntangibleAsset
sAndGoodwill 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz nema
teriālajiem aktīviem un nemateriālo vērtību. [Skatīt: Ar 
vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Nemateriālie aktīvi 
un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossIntangibleAsset
sOtherThanGoodwill 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz nema
teriālajiem aktīviem, kas nav nemateriāla vērtība. [Skatīt: 
Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/425



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossInvestmentPro
perty 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
ieguldījuma īpašums 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz ieguldī
juma īpašumu. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu 
zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 76. punkta g) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossLoansAndAdvan
ces 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
aizdevumi un avansi 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz aizde
vumiem un avansiem. [Skatīt: Peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā atzīti zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossPropertyPlantAn
dEquipment 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
pamatlīdzekļi 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā attiecībā uz pamatlī
dzekļiem. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu 
zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā; Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossTradeReceivables 

X duration, 
debit 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
pircēju un pasūtītāju parādi 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz pircēju 
un pasūtītāju parādiem. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos 
saistītu zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā; Pircēju un pasūtītāju parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfIm
pairmentLossOnTradeRecei
vablesAbstract 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi (vērtības 
samazināšanās zaudējumu 
apvērse) attiecībā uz pircēju un 
pasūtītāju parādiem [abstract] 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfIm
pairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi (vērtības 
samazināšanās zaudējumu 
apvērse), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu vai vērtības 
samazināšanās zaudējumu apvērses summa, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ar vērtības sama
zināšanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā; Zaudējumu no vērtības samazinā 
šanās apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 99. punkts 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfIm
pairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossLoansAndAdvan
ces 

X duration, 
debit 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi (vērtības 
samazināšanās zaudējumu 
apvērse), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, aizdevumi 
un avansi 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu vai vērtības 
samazināšanās zaudējumu apvērses summa, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz aizdevumiem 
un avansiem. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu 
zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā; Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts

LV 
L 429/426 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfIm
pairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossLoansAndAdvan
cesAbstract 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi (vērtības 
samazināšanās zaudējumu 
apvērse), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, aizdevumi 
un avansi [abstract] 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfIm
pairmentLossRecognisedIn
ProfitOrLossTradeReceivables 

X duration, 
debit 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi (vērtības 
samazināšanās zaudējumu 
apvērse), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pircēju un 
pasūtītāju parādi 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu vai vērtības 
samazināšanās zaudējumu apvērses summa, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz pircēju un 
pasūtītāju parādiem. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos 
saistītu zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā; Zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Pircēju 
un pasūtītāju parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ImpairmentOfFinancialAsset
sAxis 

axis Finanšu aktīvu vērtības 
samazināšanās [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 37. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ImplicationsOfSurplusOrDefi
citOnMultiemployerPlanFo
rEntity 

text Apraksts par ietekmi, ko 
uzņēmumam rada pārpalikums 
vai iztrūkums vairāku darba 
devēju vai valsts plānā 

Apraksts par ietekmi, ko uzņēmumam rada pārpalikums 
vai iztrūkums vairāku darba devēju vai valsts plānā, kas 
var ietekmēt nākotnes iemaksu summu. [Skatīt: Vairāku 
darba devēju definētu pabalstu plāni [member]; Valsts 
definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 148. punkta d) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full InAccordanceWithIFRS9Mem
ber 

member Saskaņā ar 9. SFPS [member] Šis elements apzīmē informāciju, kas paziņota saskaņā ar 
9. SFPS. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta e) 
apakšpunkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes 

ifrs-full IncomeApproachMember member Ienākumu metode [member] Šis elements apzīmē vērtēšanas paņēmienu, kurā nākotnes 
summas (piem., naudas plūsmas vai ienākumi un izde
vumi) tiek konvertētas vienā kārtējā (t. i., diskontētā) 
summā. Patieso vērtību novērtē, pamatojoties uz vērtību, 
uz kādu norāda kārtējās tirgus prognozes saistībā ar 
šādām nākotnes summām. 

piemērs: 13. SFPS 62. punkts 

ifrs-full IncomeArisingFromExplora
tionForAndEvaluationOfMine
ralResources 

X duration, 
credit 

Ienākumi no minerālresursu 
izpētes un novērtēšanas 

Ienākumu summa no minerālresursu, tai skaitā, minerālu, 
naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu krājumu 
meklēšanas pēc tam, kad uzņēmums ir ieguvis juridiskas 
tiesības veikt pētījumus konkrētajā rajonā, kā arī minerāl
resursu tehniskās izmantojamības un komerciālās dzīvot
spējas noteikšanas. 

informācijas atklāšana: 
6. SFPS 24. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/427



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeArisingFromInsurance
Contracts 

X duration, 
credit 

Ienākumi, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 

Ienākumu summa, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncomeCapitalisationMember member Ienākumu kapitalizācija 
[member] 

Šis elements apzīmē novērtēšanas paņēmienu, kas atbilst 
ienākumu pieejai. Kapitalizācija ir process, ko piemēro 
summai, kas uzrāda zināmu ekonomisko ienākumu 
mēru, lai minēto ekonomisko ienākumu summu konver
tētu par pašreizējās vērtības aplēsi. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncomeExpenseGainsOrLosse
sOfFinancialInstrumentsAbs
tract 

Finanšu instrumentu ienākumi, 
izdevumi, guvumi vai 
zaudējumi [abstract] 

ifrs-full IncomeExpensesFromReinsu
ranceContractsHeldOther
ThanFinanceIncomeExpenses 

X duration, 
credit 

Ienākumi (izdevumi) no 
turētajiem pārapdrošināšanas 
līgumiem, kas nav finanšu 
ienākumi (izdevumi) 

No turēto pārapdrošināšanas līgumu grupas gūto ienā
kumu (izdevumu) summa, kas nav finanšu ienākumi 
(izdevumi). [Skatīt: Turētie pārapdrošināšanas līgumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta ac) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 86. punkts – 
Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncomeExpensesFromReinsu
ranceContractsHeldOther
ThanFinanceIncomeExpense
sAbstract 

Ienākumi (izdevumi) no 
turētajiem pārapdrošināšanas 
līgumiem, kas nav finanšu 
ienākumi (izdevumi) [abstract] 

ifrs-full IncomeFromAmountsRecove
redFromReinsurer 

X duration, 
credit 

Ienākumi no summām, kuras 
atgūtas no pārapdrošinātāja 

Ienākumu summa no summām, kuras atgūtas no pārap
drošinātāja [Skatīt: Turētie pārapdrošināšanas līgumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 86. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncomeFromContinuingInvol
vementInDerecognisedFinan
cialAssets 

X duration, 
credit 

Ienākumi no nepārtrauktas 
iesaistīšanās saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta 

Tādu ienākumu summa, kas atzīti no uzņēmuma nepār
trauktas iesaistīšanās saistībā ar finanšu aktīviem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta (piemēram, patiesās vērtības 
izmaiņas atvasinātos instrumentos). [Skatīt: Finanšu aktīvi; 
Atvasinātie instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.G punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncomeFromContinuingInvol
vementInDerecognisedFinan
cialAssetsCumulativelyRecog
nised 

X instant, 
credit 

Ienākumi no nepārtrauktas 
iesaistīšanās saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta, kas ir kumulatīvi 
atzīti 

Tādu ienākumu kumulatīvā summa, kas atzīti no uzņē
muma nepārtrauktas iesaistīšanās saistībā ar finanšu aktī
viem, kuru atzīšana ir pārtraukta (piemēram, patiesās 
vērtības izmaiņas atvasinātos instrumentos). [Skatīt: Ienā
kumi no nepārtrauktas iesaistīšanās saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta; Atvasinātie instru
menti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.G punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/428 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeFromContinuingOpe
rationsAttributableToOwner
sOfParent 

X duration, 
credit 

Ienākumi no turpināmām 
darbībām, kas attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem 

Ienākumu summa no turpināmām darbībām, kas attieci
nāmi uz mātesuzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Turpi
nāmās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 33. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncomeFromContractsWit
hReinsurers 

X duration, 
credit 

Ienākumi no līgumiem ar 
pārapdrošinātājiem 

Ienākumu summa no līgumiem ar pārapdrošinātājiem. piemērs: 1. SGS 85. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG24. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts - 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncomeFromDiscontinuedO
perationsAttributableToOw
nersOfParent 

X duration, 
credit 

Ienākumi no pārtrauktām 
darbībām, kas attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem 

Ienākumu summa no pārtrauktām darbībām, kas attieci
nāmi uz mātesuzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Pārtrauktās 
darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 33. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncomeFromFinesAndPenal
ties 

X duration, 
credit 

Ienākumi no soda naudām Ienākumu summa, kas rodas no soda naudām. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncomeFromGovernment
GrantsRelatedToAgricultura
lActivity 

X duration, 
credit 

Ienākumi no valsts dotācijām 
saistībā ar lauksaimniecisko 
darbību. 

Ienākumu summa no valsts dotācijām saistībā ar lauk
saimnieciskajām darbībām. [Skatīt: Valsts dotācijas] 

vispārpieņemta prakse: 
41. SGS 57. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncomeFromReimbursemen
tsUnderInsurancePolicies 

X duration, 
credit 

Ienākumi no izdevumu 
atlīdzināšanas saskaņā ar 
apdrošināšanas polisēm 

Ienākumu summa, kas atzīta no prasījuma atmaksāšanas 
apdrošinātā gadījuma iestāšanās rezultātā, uz ko attiecas 
apdrošināšanas līgums. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncomeFromStructuredEntities X duration, 
credit 

Ienākumi no strukturētiem 
uzņēmumiem 

Ienākumi no strukturētiem uzņēmumiem ietver regulāras 
un vienreizējas maksas, procentus un dividendes, 
guvumus vai zaudējumus, kas rodas, atkārtoti novērtējot 
vai pārtraucot atzīt līdzdalību strukturētos uzņēmumos, 
un guvumus vai zaudējumus, kas rodas, nododot aktīvus 
un saistības strukturētam uzņēmumam. [Skatīt: Nekonso
lidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 27. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/429



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeFromSubleasingRig
htofuseAssets 

X duration, 
credit 

Ienākumi no lietošanas tiesību 
aktīvu apakšnomas 

Ienākumu summa no lietošanas tiesību aktīvu apakš
nomas. Apakšnoma ir darījums, kurā nomnieks (“starpiz
nomātājs”) pamatā esošo aktīvu atkārtoti iznomā trešajai 
pusei, ja noma (“galvenā noma”) starp galveno iznomātāju 
un nomnieku paliek spēkā. [Skatīt: Lietošanas tiesību 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 53. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncomeOnFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfAvailableforsa
leFinancialAssetsRecognisedI
nOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Ienākumi no tādiem finanšu 
aktīviem, kas ir pārklasificēti 
no pārdošanai pieejamajiem 
finanšu aktīviem, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu pārskatā 

Ienākumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, no finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no pārdošanai 
pieejamo aktīvu kategorijas. [Skatīt: Pārdošanai pieejami 
finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta e) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncomeOnFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfitOr
LossRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Ienākumi no finanšu aktīviem, 
kas pārklasificēti no finanšu 
aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Ienākumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, no finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības (ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā) kategorijas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta e) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncomeRelatingToVariableLea
sePaymentsForOperatingLea
sesThatDoNotDependOnInde
xOrRate 

X duration, 
credit 

Ienākumi, kas attiecas uz 
mainīgajiem nomas 
maksājumiem par operatīvām 
nomām, kuri nav atkarīgi no 
indeksa vai likmes 

Ienākumu summa, kas attiecas uz mainīgajiem nomas 
maksājumiem par operatīvām nomām, kuri nav atkarīgi 
no indeksa vai likmes. Mainīgie nomas maksājumi ir daļa 
no nomnieka iznomātājam veiktajiem maksājumiem par 
tiesībām izmantot pamatā esošo aktīvu nomas termiņā, 
kas mainās atkarībā no faktiem vai apstākļiem, kas iestājas 
pēc sākuma datuma, izņemot pagājušo laiku. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 90. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncomeRelatingToVariableLea
sePaymentsNotIncludedIn
MeasurementOfNetInves
tmentInFinanceLease 

X duration, 
credit 

Ienākumi, kas attiecas uz 
mainīgajiem nomas 
maksājumiem, kas nav iekļauti 
novērtējumā par neto 
ieguldījumu finanšu nomā. 

Ienākumu summa, kas attiecas uz mainīgajiem nomas 
maksājumiem, kas nav iekļauti novērtējumā par neto 
ieguldījumu finanšu nomā. Mainīgie nomas maksājumi ir 
daļa no nomnieka iznomātājam veiktajiem maksājumiem 
par tiesībām izmantot pamatā esošo aktīvu nomas 
termiņā, kas mainās atkarībā no faktiem vai apstākļiem, 
kas iestājas pēc sākuma datuma, izņemot pagājušo laiku. 
[Skatīt: Neto ieguldījums finanšu nomā] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 90. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts

LV 
L 429/430 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeStatementAbstract Peļņa vai zaudējumi [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxConsequencesOf
DividendsProposedOrDecla
redBeforeFinancialStatemen
tsAuthorisedForIssueNotRe
cognisedAsLiability 

X duration Ienākuma nodokļa sekas no 
dividendēm, kuru sadali 
ierosināja vai izsludināja pirms 
finanšu pārskatu 
apstiprināšanas publiskošanai, 
bet kuras nav atzītas kā 
saistības 

Ienākuma nodokļa sekas no tādu dividenžu izmaksas 
uzņēmuma akcionāriem, kuru sadali ierosināja vai izsludi
nāja pēc pārskata perioda, bet pirms finanšu pārskatu 
apstiprināšanas publiskošanai, un kuras neatzīst par sais
tībām finanšu pārskatos. 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxesPaidClassifiedA
sOperatingActivities 

X duration, 
credit 

Samaksātie ienākuma nodokļi, 
kas klasificēti kā pamatdarbība 

Izejošā naudas plūsma par samaksātajiem ienākuma 
nodokļiem, kas klasificēta kā pamatdarbība. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 35. punkts 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefund X duration, 
credit 

Samaksātie ienākuma nodokļi 
(atmaksa) 

Naudas plūsmas no samaksātajiem vai atmaksātajiem 
ienākuma nodokļiem. 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 35. punkts 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundAbs
tract 

Samaksātie ienākuma nodokļi 
(atmaksa) [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClas
sifiedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Samaksātie ienākuma nodokļi 
(atmaksa), kas klasificēti kā 
finansēšanas darbības 

Naudas plūsmas no samaksātajiem vai atmaksātajiem 
ienākuma nodokļiem, kas klasificēti kā finansēšanas darbī
bas. [Skatīt: Samaksātie ienākuma nodokļi (atmaksa)] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 35. punkts, piemērs: 7. 
SGS 14. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClas
sifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Samaksātie ienākuma nodokļi 
(atmaksa), kas klasificēti kā 
ieguldījumu darbības 

Naudas plūsmas no samaksātajiem vai atmaksātajiem 
ienākuma nodokļiem, kas klasificēti kā ieguldījumu darbī
bas. [Skatīt: Samaksātie ienākuma nodokļi (atmaksa)] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 35. punkts, piemērs: 7. 
SGS 14. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClas
sifiedAsOperatingActivities 

X duration, 
credit 

Samaksātie ienākuma nodokļi 
(atmaksa), kas klasificēti kā 
pamatdarbība 

Naudas plūsmas no samaksātajiem vai atmaksātajiem 
ienākuma nodokļiem, kas klasificētas kā pamatdarbība. 
[Skatīt: Samaksātie ienākuma nodokļi (atmaksa)] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 35. punkts, piemērs: 7. 
SGS 14. punkta f) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/431



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxesRefundClassifie
dAsOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodokļu atmaksa, 
kas klasificēta kā pamatdarbība 

Ienākošā naudas plūsma no atmaksātajiem ienākuma 
nodokļiem, kas klasificēta kā pamatdarbība. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 35. punkts 

ifrs-full IncomeTaxExpenseContinuin
gOperations 

X duration, 
debit 

Nodokļa izdevumi (ienākumi) Kopējā summa, kuru iekļauj perioda peļņas (zaudējumu) 
noteikšanā un kura attiecas uz pārskata perioda nodokli 
un atlikto nodokli. [Skatīt: Pārskata perioda nodokļa izde
vumi (ienākumi); Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi)] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 79. punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta b) apakšpunkta viii) 
punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS B13. punkta g) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToApplica
tionOfOverlayApproachInOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārejas pieejas piemērošanu 
pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
pārejas pieejas piemērošanu. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 35.D punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToAvailab
leforsaleFinancialAssetsOfOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos klasificētajiem 
pārdošanai pieejamajiem 
finanšu aktīviem 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
pārdošanai pieejamajiem finanšu aktīviem. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienā
kumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 81. punkta 
ab) apakšpunkts - Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCash
FlowHedgesOfOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos uzskaitīto naudas 
plūsmu riska ierobežošanu 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
naudas plūsmas riska ierobežošanu. [Skatīt: Naudas 
plūsmu riska ierobežošana [member]; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 81. punkta 
ab) apakšpunkts

LV 
L 429/432 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChan
geInValueOfForeignCurrency
BasisSpreadsOfOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz izmaiņām ārvalstu valūtas 
kursu bāzes starpību vērtībā, 
kas atzītas pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
izmaiņām ārvalstu valūtas kursu bāzes starpību vērtībā. 
[Skatīt: Ārvalstu valūtas kursu bāzes starpību vērtības 
izmaiņu rezerves; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 81. punkta 
ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChan
geInValueOfForwardElemen
tsOfForwardContractsOfOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz izmaiņām regulētā tirgū 
netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementu vērtībā, kas 
atzītas pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
izmaiņām regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementu vērtībā. [Skatīt: Regulētā tirgū netir
gotu nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtības 
izmaiņu rezerve; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 81. punkta 
ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChan
geInValueOfTimeValueOfOp
tionsOfOtherComprehensi
veIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz izmaiņām iespējas līgumu 
laikvērtībā, kas atzītas pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā. [Skatīt: Iespējas 
līgumu laikvērtības izmaiņu rezerve; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 81. punkta 
ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChange
sInFairValueOfFinancialLiabili
tyAttributableToChangeInCre
ditRiskOfLiabilityOfOther
ComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz izmaiņām finanšu saistību 
patiesajā vērtībā, kuras 
attiecināmas uz pārējos 
apvienotajos ienākumos atzīto 
saistību kredītriska izmaiņām 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
izmaiņām finanšu saistību patiesajā vērtībā, kuras attieci
nāmas uz izmaiņām minēto saistību kredītriskā. [Skatīt: 
Kredītrisks [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 81. punkta 
ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChange
sInRevaluationSurplusOfOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītās 
pārvērtēšanas rezerves 
izmaiņām 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
izmaiņām pārvērtēšanas rezervē. [Skatīt: Pārvērtēšanas 
rezerve; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 81. punkta 
ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensi
veIncome 

X duration Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem 
komponentiem 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 81. punkta 
ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensi
veIncomeAbstract 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem 
komponentiem [abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/433



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensi
veIncomeThatWillBeReclassi
fiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem 
komponentiem, kas tiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz pārējos apvie
notajos ienākumos atzītajām summām, kas tiks pārklasi
ficētas peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ienākuma 
nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem komponentiem] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensi
veIncomeThatWillBeReclassi
fiedToProfitOrLossAbstract 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem 
komponentiem, kas tiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensi
veIncomeThatWillNotBeRec
lassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem 
komponentiem, kas netiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz pārējos apvie
notajos ienākumos atzītajām summām, kas netiks pārkla
sificētas peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ienākuma 
nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem komponentiem] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensi
veIncomeThatWillNotBeRec
lassifiedToProfitOrLossAbs
tract 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem 
komponentiem, kas netiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToExchan
geDifferencesOnTranslationO
fOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzīto valūtas kursa 
starpību, kas rodas, veicot 
pārrēķinu 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
valūtas kursa starpību, kas rodas, veicot ārvalstu darbību 
finanšu pārskatu pārrēķinu. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi; Rezerve ārvalstu valūtas kursa starpībām, veicot 
pārrēķinu] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 81. punkta 
ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFinan
ceIncomeExpensesFromRein
suranceContractsHeldOfOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem finanšu 
ienākumiem (izdevumiem) no 
turētajiem pārapdrošināšanas 
līgumiem 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
finanšu ienākumiem (izdevumiem) no turētajiem pārap
drošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi); Turētie pārapdrošināšanas līgumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 82. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/434 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFinan
cialAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehen
siveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas saistīts 
ar finanšu aktīviem, kuri 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos un 
atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
finanšu aktīviem, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos; Pārējie apvienotie ienāku
mi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 81. punkta 
ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedge
sOfInvestmentsInEquityInstru
mentsOfOtherComprehensi
veIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzīto ieguldījumu 
kapitāla vērtspapīru 
instrumentos riska 
ierobežošanu 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos riska iero
bežošanu, kurus uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi; Guvumu un zaudējumu 
summa no riska ierobežošanas instrumentiem, ar kuriem 
ierobežo risku ieguldījumiem kapitāla vērtspapīra instru
mentos] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 81. punkta 
ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedge
sOfNetInvestmentsInForeig
nOperationsOfOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzīto neto 
ieguldījumu ārvalstu darbībās 
riska ierobežošanu 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
neto ieguldījumu ārvalstu darbībās riska ierobežošanu. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 81. punkta 
ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsuran
ceFinanceIncomeExpensesFro
mInsuranceContractsIssuedO
fOtherComprehensiveInco
meThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumiem (izdevumiem) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas tiks pārklasificēti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
apdrošināšanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas tiks pēc tam 
pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie 
apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsuran
ceFinanceIncomeExpensesFro
mInsuranceContractsIssuedO
fOtherComprehensiveInco
meThatWillNotBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumiem (izdevumiem) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas netiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
apdrošināšanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas pēc tam netiks 
pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie 
apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/435



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInves
tmentsInEquityInstrumentsO
fOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem 
ieguldījumiem kapitāla 
vērtspapīru instrumentos 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
ieguldījumiem kapitāla vērtspapīru instrumentos, kurus 
uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi; Guvumu un zaudējumu rezerves no ieguldīju
miem kapitāla vērtspapīra instrumentos] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 81. punkta 
ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNetMo
vementInRegulatoryDeferra
lAccountBalancesRelatedToI
temsThatWillBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz neto izmaiņām regulatora 
noteikto atlikto kontu 
atlikumos, kas saistīts ar 
posteņiem, kuri tiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos no neto 
izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos, 
kas saistīts ar posteņiem, kuri tiks pārklasificēti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumi [member]; Pārējie apvienotie ienā
kumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 22. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNetMo
vementInRegulatoryDeferra
lAccountBalancesRelatedToI
temsThatWillNotBeReclassi
fiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz neto izmaiņām regulatora 
noteikto atlikto kontu 
atlikumos, kas saistīts ar 
posteņiem, kuri netiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos, attiecībā 
uz neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumos, kas saistīts ar posteņiem, kuri netiks pārklasificēti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumi [member]; Pārējie apvie
notie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 22. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToOtherIn
dividuallyImmaterialCompo
nentsOfOtherComprehensi
veIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem citiem 
atsevišķi nebūtiskiem 
komponentiem 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz pārējos apvie
notajos ienākumos atzītajiem citiem atsevišķi nebūtiskiem 
komponentiem. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToRemea
surementsOfDefinedBenefit
PlansOfOtherComprehensi
veIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzīto definētu 
pabalstu plānu atkārtotiem 
novērtējumiem 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, 
kuras atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz 
definētu pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem. [Ska
tīt: Pārējie apvienotie ienākumi; Definētu pabalstu plānu 
atkārtotu novērtējumu rezerves; Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 81. punkta 
ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO
fOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEqui
tyMethod 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu daļu, kas 
uzskaitīta pēc pašu kapitāla 
metodes 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz asociēto uzņē
mumu un kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu 
uzņēmuma daļu, kas uzskaitīta pēc pašu kapitāla metodes. 
[Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto 
uzņēmumu un kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienā
kumu daļa, pirms nodokļu atskaitīšanas] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 90. punkts

LV 
L 429/436 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO
fOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEqui
tyMethodAbstract 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz atzīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu daļu, kas 
uzskaitīta pēc pašu kapitāla 
metodes [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO
fOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEqui
tyMethodThatWillBeReclassi
fiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz atzīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu daļu, kas 
uzskaitīta pēc pašu kapitāla 
metodes, kas tiks pārklasificēta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz asociēto uzņē
mumu un kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu 
uzņēmuma daļu, kas uzskaitīta pēc pašu kapitāla metodes, 
kas tiks pārklasificēta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto 
uzņēmumu un kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienā
kumu daļa, pirms nodokļu atskaitīšanas] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO
fOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEqui
tyMethodThatWillNotBeRec
lassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas attiecas 
uz atzīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu daļu, kas 
uzskaitīta pēc pašu kapitāla 
metodes, kas netiks 
pārklasificēta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz asociēto uzņē
mumu un kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu 
uzņēmuma daļu, kas uzskaitīta pēc pašu kapitāla metodes, 
kas netiks pārklasificēta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto 
uzņēmumu un kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienā
kumu daļa, pirms nodokļu atskaitīšanas] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToAppli
cationOfIFRS15Member 

member Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar 15. SFPS 
piemērošanu [member] 

Šis elements apzīmē finansiālo ietekmi, ko rada 15. SFPS 
piemērošana. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS C8. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToChan
gesInAccountingPolicyAn
dCorrectionsOfPriorPeriodEr
rorsMember 

member Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un 
iepriekšējo periodu kļūdu 
labojumiem [member] 

Šis elements apzīmē iepriekšējā perioda kļūdu labojumu 
un izmaiņu grāmatvedības politikā finansiālo ietekmi. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SGS 28. punkta f) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 8. 
SGS 49. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/437



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToChan
gesInAccountingPolicyRequi
redByIFRSsMember 

member Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar SFPS pieprasītajām 
izmaiņām grāmatvedības 
politikā [member] 

Šis elements apzīmē finansiālo ietekmi, ko rada SFPS 
pieprasītās izmaiņas grāmatvedības politikā. [Skatīt: SFPS 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 28. punkta f) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToDepar
tureFromRequirementOfIFR
SMember 

member Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member] 

Šis elements apzīmē finansiālo ietekmi, ko rada SFPS 
prasības neievērošana. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 20. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToVolun
taryChangesInAccountingPoli
cyMember 

member Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar brīvprātīgām 
izmaiņām grāmatvedības 
politikā [member] 

Šis elements apzīmē brīvprātīgu izmaiņu finansiālo 
ietekmi grāmatvedības politikā. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 29. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccountin
gEstimate 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
grāmatvedības aplēsēs 

Palielinājums (samazinājums) grāmatvedības aplēsēs, kas 
ietekmē pārskata periodu vai varētu ietekmēt nākamos 
periodus. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 39. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccumula
tedDeferredTaxRecognisedI
nOtherComprehensiveInco
meDueToChangeInTaxRate 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
uzkrātajā atliktajā nodoklī, kas 
atzīts pārējos apvienotajos 
ienākumos, saistībā ar nodokļu 
likmes izmaiņām 

Palielinājums (samazinājums) uzkrātajā atliktajā nodoklī, 
kas atzīts pārējos apvienotajos ienākumos, saistībā ar 
nodokļu likmes izmaiņām. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienā
kumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAggregate
DifferenceBetweenFairValueA
tInitialRecognitionAndA
mountDeterminedUsingVa
luationTechniqueYetToBeRe
cognised 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
uzkrātajā starpībā starp patieso 
vērtību sākotnējās atzīšanas 
brīdī un darījuma cenu, kas vēl 
jāatzīst peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Palielinājums (samazinājums) uzkrātajā starpībā starp 
patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un finanšu 
instrumentu darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Uzkrātā starpība starp 
patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un darījuma 
cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

piemērs: 7. SFPS 28. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAllowan
ceAccountForCreditLossesOf
FinancialAssets 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
uzkrājumu kontā finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem 

Palielinājums (samazinājums) uzkrājumu kontā, ko 
izmanto, lai uzskaitītu finanšu aktīvu vērtības samazinā 
šanos saistībā ar kredītzaudējumiem. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi; Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 16. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/438 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAn
dCashEquivalents 

X duration, 
debit 

Naudas un naudas ekvivalentu 
palielinājums (samazinājums) 

Naudas un naudas ekvivalentu palielinājums (samazinā
jums). [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 45. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAn
dCashEquivalentsBeforeEffec
tOfExchangeRateChanges 

X duration, 
debit 

Naudas un naudas ekvivalentu 
palielinājums (samazinājums) 
pirms ietekmes, ko rada valūtas 
kursa izmaiņas 

Naudas un naudas ekvivalentu palielinājums (samazinā
jums) pirms ietekmes, ko rada valūtas kursa izmaiņas, 
uz naudu un naudas ekvivalentiem, kurus tur ārvalstu 
valūtās. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti; Valūtas 
maiņas kursa izmaiņu ietekme uz naudu un naudas ekvi
valentiem] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 45. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAn
dCashEquivalentsDiscontinue
dOperations 

X duration, 
debit 

Naudas un naudas ekvivalentu 
palielinājums (samazinājums), 
pārtrauktās darbības 

Naudas un naudas ekvivalentu palielinājums (samazinā
jums) no pārtrauktajām darbībām. [Skatīt: Nauda un 
naudas ekvivalenti; Pārtrauktās darbības [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
5. SFPS 33. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInContingen
tConsiderationAssetLiability 

X duration, 
debit 

Iespējamās atlīdzības aktīva 
(saistības) palielinājums 
(samazinājums) 

Iespējamās atlīdzības aktīva (saistības) palielinājums (sama
zinājums) saistībā ar uzņēmējdarbības apvienošanu. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInContingen
tLiabilitiesRecognisedInBusi
nessCombination 

X duration, 
credit 

Uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzīto iespējamo saistību 
palielinājums (samazinājums) 

Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto iespējamo saistību 
palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošanā atzītās iespējamās saistības; Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditDeri
vativeFairValue 

X duration, 
debit 

Kredītu atvasinātā instrumenta 
palielinājums (samazinājums), 
patiesā vērtība 

Kredītu atvasinātā instrumenta patiesās vērtības palielinā
jums (samazinājums). [Skatīt: Kredītu atvasinātais instru
ments, patiesā vērtība] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.G punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditDeri
vativeNominalAmount 

X duration Kredītu atvasinātā instrumenta 
palielinājums (samazinājums), 
nominālā vērtība 

Kredītu atvasinātā instrumenta nominālās vērtības palieli
nājums (samazinājums). [Skatīt: Kredītu atvasinātais 
instruments, nominālā vērtība] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.G punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCurrentTa
xExpenseIncomeDueToRate
Regulation 

X duration, 
debit 

Pārskata perioda nodokļa 
izdevumu (ienākumu) 
palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar likmju regulējumu 

Pārskata perioda nodokļa izdevumu (ienākumu) palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar likmju regulējumu. 
Likmju regulēšana ir sistēma to cenu noteikšanai, ko var 
iekasēt no klientiem par precēm vai pakalpojumiem, un 
uz minēto sistēmu attiecas likmju regulatora uzraudzība 
un/vai apstiprinājums. [Skatīt: Pārskata perioda izdevumi 
(ienākumi)] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 34. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/439



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferre
dAcquisitionCostsArisingFro
mInsuranceContracts 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
atliktās iegādes izmaksās, kas 
rodas no apdrošināšanas 
līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) atliktās iegādes izmaksās, 
kas rodas no apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Atliktās 
iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG39. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferred
TaxExpenseIncomeDueToRa
teRegulation 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
atliktā nodokļa izdevumos 
saistībā ar likmju regulējumu 

Palielinājums (samazinājums) atliktā nodokļa izdevumos 
saistībā ar likmju regulējumu. Likmju regulēšana ir sistēma 
to cenu noteikšanai, ko var iekasēt no klientiem par 
precēm vai pakalpojumiem, un uz minēto sistēmu attiecas 
likmju regulatora uzraudzība un/vai apstiprinājums. [Ska
tīt: Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi)] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 34. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferred
TaxLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
atliktā nodokļa saistībās (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) atliktā nodokļa saistībās 
(aktīvs). [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi (aktīvs)] 

vispārpieņemta prakse: 
12. SGS 81. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefinedBe
nefitObligationDueToReaso
nablyPossibleDecreaseInAc
tuarialAssumption 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
definētā pabalsta pienākumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu aktuāra 
pieņēmumā 

Palielinājums (samazinājums) definētā pabalsta pienākumā, 
ko būtu izraisījis samazinājums nozīmīgā aktuāra pieņē
mumā, kas bija pamatoti iespējams pārskata perioda 
beigās. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 145. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefinedBe
nefitObligationDueToReaso
nablyPossibleIncreaseInActua
rialAssumption 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
definētā pabalsta pienākumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu aktuāra 
pieņēmumā 

Palielinājums (samazinājums) definētā pabalsta pienākumā, 
ko būtu izraisījis palielinājums nozīmīgā aktuāra pieņē
mumā, kas bija pamatoti iespējams pārskata perioda 
beigās. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 145. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDividend
sPayableThroughChangeIn
FairValueOfNoncashAsset
sHeldForDistributionToOw
ners 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
maksājamās dividendēs, ko 
radījušas izmaiņas nenaudas 
aktīvu patiesajā vērtībā, kuri 
turēti sadalei īpašniekiem 

Palielinājums (samazinājums) maksājamās dividendēs, ko 
radījušas izmaiņas nenaudas aktīvu patiesajā vērtībā, kuri 
turēti sadalei īpašniekiem. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPIK 16. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/440 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDue
ToReasonablyPossibleDecrea
seInRiskExposureThatArises
FromContractsWithinScopeO
fIFRS17 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
pašu kapitālā saistībā ar 
pamatoti iespējamu 
samazinājumu tādos riska 
darījumos, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, ko būtu izrai
sījis pamatoti iespējams samazinājums riska darījumos, 
kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDue
ToReasonablyPossibleDecrea
seInRiskExposureThatArises
FromContractsWithinScopeO
fIFRS17InsuranceContractsIs
suedBeforeMitigationByRein
suranceContractsHeld 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
pašu kapitālā saistībā ar 
pamatoti iespējamu 
samazinājumu tādos riska 
darījumos, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma, 
apdrošināšanas līgumi, kas 
noslēgti pirms riska 
mazināšanas, izmantojot 
turētos pārapdrošināšanas 
līgumus 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, pirms riska 
mazināšanas, izmantojot turētos pārapdrošināšanas līgu
mus, ko būtu izraisījis pamatoti iespējams samazinājums 
riska darījumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDue
ToReasonablyPossibleIncrea
seInRiskExposureThatArises
FromContractsWithinScopeO
fIFRS17 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
pašu kapitālā saistībā ar 
pamatoti iespējamu 
palielinājumu riska darījumos, 
kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, ko būtu izrai
sījis pamatoti iespējams palielinājums riska darījumos, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības 
joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDue
ToReasonablyPossibleIncrea
seInRiskExposureThatArises
FromContractsWithinScopeO
fIFRS17InsuranceContractsIs
suedBeforeMitigationByRein
suranceContractsHeld 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
pašu kapitālā saistībā ar 
pamatoti iespējamu 
palielinājumu riska darījumos, 
kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma, apdrošināšanas 
līgumi, kas noslēgti pirms riska 
mazināšanas, izmantojot 
turētos pārapdrošināšanas 
līgumus 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, pirms riska 
mazināšanas, izmantojot turētos pārapdrošināšanas līgu
mus, ko būtu izraisījis pamatoti iespējams palielinājums 
riska darījumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExistingLia
bilitiesContingentLiabilitiesRe
cognisedInBusinessCombina
tion 

X duration, 
credit 

Esošo saistību palielinājums, 
uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzītās iespējamās saistības 

Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto esošo iespējamo sais
tību palielinājums. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzītās iespējamās saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/441



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExisting
ProvisionsOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Pašreizējo uzkrājumu 
palielinājums, citi uzkrājumi 

Palielinājums esošajos citos uzkrājumos. [Skatīt: Citi 
uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 84. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposure
ToCreditRiskOnLoanCommit
mentsAndFinancialGuarantee
Contracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
pakļautībā kredītriskam saistībā 
ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumus un finanšu 
garantiju līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam sais
tībā ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garan
tiju līgumiem. [Skatīt: Pakļautība kredītriskam, kas saistīts 
ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju 
līgumiem] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.H punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.I punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposure
ToCreditRiskOnLoanCommit
mentsAndFinancialGuarantee
ContractsAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
pakļautībā kredītriskam saistībā 
ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumus un finanšu 
garantiju līgumiem [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā, 
aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleDecreaseInUnobser
vableInputAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu sama
zinājumu nenovērojamos datos. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleDecreaseInUnobser
vableInputEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos 
datos. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleDecreaseInUnobser
vableInputLiabilities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās 
vērtības novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu sama
zinājumu nenovērojamos datos. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/442 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleDecreaseInUnobser
vableInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfter
TaxAssets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienā
kumos, pēc nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleDecreaseInUnobser
vableInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfter
TaxEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pēc nodokļiem, 
saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovēro
jamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleDecreaseInUnobser
vableInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfter
TaxLiabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās 
vērtības novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienā
kumos, pēc nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleDecreaseInUnobser
vableInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBefore
TaxAssets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienā
kumos, pirms nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/443



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleDecreaseInUnobser
vableInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBefore
TaxEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā, 
kas atzīts pārējos apvienotajos 
ienākumos, pirms nodokļiem, 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos.– uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pirms nodokļiem, 
saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovēro
jamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleDecreaseInUnobser
vableInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBefore
TaxLiabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās 
vērtības novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienā
kumos, pirms nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleDecreaseInUnobser
vableInputRecognisedInProfi
tOrLossAfterTaxAssets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
pēc nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu samazinā
jumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleDecreaseInUnobser
vableInputRecognisedInProfi
tOrLossAfterTaxEntitysOwnE
quityInstruments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Palielinājums (samazinājums) uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas atzīts 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļiem, saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos 
datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/444 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleDecreaseInUnobser
vableInputRecognisedInProfi
tOrLossAfterTaxLiabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās 
vērtības novērtējumā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, pēc nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleDecreaseInUnobser
vableInputRecognisedInProfi
tOrLossBeforeTaxAssets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu sama
zinājumu nenovērojamos datos, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleDecreaseInUnobser
vableInputRecognisedInProfi
tOrLossBeforeTaxEntitysOw
nEquityInstruments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem – uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējuma palielinājuma (samazinājuma) summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem, 
saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovēro
jamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleDecreaseInUnobser
vableInputRecognisedInProfi
tOrLossBeforeTaxLiabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem, saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma 
(samazinājuma) summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu 
nenovērojamos datos, pirms nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/445



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleIncreaseInUnobser
vableInputAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu palie
linājumu nenovērojamos datos. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleIncreaseInUnobser
vableInputEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos 
datos. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleIncreaseInUnobser
vableInputLiabilities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās 
vērtības novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu palie
linājumu nenovērojamos datos. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleIncreaseInUnobser
vableInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfter
TaxAssets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienā
kumos, saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu 
nenovērojamos datos, pēc nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleIncreaseInUnobser
vableInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfter
TaxEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/446 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleIncreaseInUnobser
vableInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAfter
TaxLiabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās 
vērtības novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu palie
linājumu nenovērojamos datos, kas atzīta pārējos apvie
notajos ienākumos, pēc nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienā
kumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleIncreaseInUnobser
vableInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBefore
TaxAssets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu palie
linājumu nenovērojamos datos, kas atzīta pārējos apvie
notajos ienākumos, pirms nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleIncreaseInUnobser
vableInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBefore
TaxEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā, 
kas atzīts pārējos apvienotajos 
ienākumos, pirms nodokļiem, 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos.– uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pirms nodokļiem, 
saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovēro
jamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleIncreaseInUnobser
vableInputRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeBefore
TaxLiabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās 
vērtības novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienā
kumos, pirms nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/447



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleIncreaseInUnobser
vableInputRecognisedInProfi
tOrLossAfterTaxAssets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, pēc nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleIncreaseInUnobser
vableInputRecognisedInProfi
tOrLossAfterTaxEntitysOwnE
quityInstruments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļiem, 
saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovēro
jamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleIncreaseInUnobser
vableInputRecognisedInProfi
tOrLossAfterTaxLiabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās 
vērtības novērtējumā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, pēc nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleIncreaseInUnobser
vableInputRecognisedInProfi
tOrLossBeforeTaxAssets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, pirms nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/448 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleIncreaseInUnobser
vableInputRecognisedInProfi
tOrLossBeforeTaxEntitysOw
nEquityInstruments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem – uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem, 
saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovēro
jamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonab
lyPossibleIncreaseInUnobser
vableInputRecognisedInProfi
tOrLossBeforeTaxLiabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās 
vērtības novērtējumā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, pirms nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Palielinājums (samazinājums) uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā. [Skatīt: Patie
sajā vērtībā [member]; Uzņēmuma pašu kapitāla instru
menti [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityA
nalysesInWhichInputsAreC
hangedIndividuallyAssetsAbs
tract 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
jutīguma analīzēm, kurās 
ievaddati tiek mainīti atsevišķi, 
aktīvi [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityA
nalysesInWhichInputsAreC
hangedIndividuallyEntitysOw
nEquityInstrumentsAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
jutīguma analīzēm, kurās 
ievaddati tiek mainīti atsevišķi, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti [abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/449



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityA
nalysesInWhichInputsAreC
hangedIndividuallyLiabilitie
sAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
jutīguma analīzēm, kurās 
ievaddati tiek mainīti atsevišķi, 
saistības [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityA
nalysesInWhichMultipleInput
sAreChangedSimultaneous
lyAssetsAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
jutīguma analīzēm, kurās 
vienlaikus tiek mainīti vairāki 
ievaddati, aktīvi [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityA
nalysesInWhichMultipleInput
sAreChangedSimultaneous
lyEntitysOwnEquityInstru
mentsAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
jutīguma analīzēm, kurās 
vienlaikus tiek mainīti vairāki 
ievaddati, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityA
nalysesInWhichMultipleInput
sAreChangedSimultaneously
LiabilitiesAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
jutīguma analīzēm, kurās 
vienlaikus tiek mainīti vairāki 
ievaddati, saistības [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementLiabilities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā, 
saistības 

Palielinājums (samazinājums) saistību patiesās vērtības 
novērtējumā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
tādu finanšu aktīvu patiesajā 
vērtībā, kuri aprakstīti 4. SFPS 
39.E punkta a) apakšpunktā 

Palielinājums (samazinājums) tādu finanšu aktīvu patiesajā 
vērtībā, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpun
ktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E 
punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.E punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueOfFinancialAssetsOther
ThanThoseSpecifiedInPara
graph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
tādu finanšu aktīvu patiesajā 
vērtībā, kas nav tie, kuri 
norādīti 4. SFPS 39.E punkta a) 
apakšpunktā 

Palielinājums (samazinājums) tādu finanšu aktīvu patiesajā 
vērtībā, kas nav aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakš
punktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E 
punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.E punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/450 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancia
lAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
finanšu aktīvos 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.H punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.I punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancia
lAssetsAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
finanšu aktīvos [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancia
lAssetsArisingFromChangeIn
MeasurementAttributeFirstAp
plicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
finanšu aktīvos, kas rodas no 
izmaiņām novērtējuma iezīmē, 
9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas rodas 
no izmaiņām novērtējuma iezīmē, uzņēmumam sākotnēji 
piemērojot 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.L punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancia
lAssetsOnBasisOfMeasure
mentCategoryFirstApplicatio
nOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
finanšu aktīvos, balstoties uz 
novērtēšanas kategoriju, 9. 
SFPS sākotnējā piemērošana 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, balstoties uz 
to novērtēšanas kategorijām saskaņā ar 39. SGS (t. i., kas 
nav radušās no izmaiņām novērtējuma iezīmē, attiecībā 
uz kuru tiek veikta pāreja uz 9. SFPS). [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.L punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancial
LiabilitiesArisingFromChan
geInMeasurementAttributeFir
stApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
finanšu saistībās kas rodas no 
izmaiņām novērtējuma iezīmē, 
9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Palielinājums (samazinājums) finanšu saistībās kas rodas 
no izmaiņām novērtējuma iezīmē, uzņēmumam sākotnēji 
piemērojot 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.L punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancial
LiabilitiesOnBasisOfMeasure
mentCategoryFirstApplicatio
nOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
finanšu saistībās, balstoties uz 
novērtēšanas kategoriju, 9. 
SFPS sākotnējā piemērošana 

Palielinājums (samazinājums) finanšu saistībās, balstoties 
uz to novērtēšanas kategorijām saskaņā ar 39. SGS (t. i., 
kas nav radušās no izmaiņām novērtējuma iezīmē, attie
cībā uz kuru tiek veikta pāreja uz 9. SFPS). [Skatīt: 
Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.L punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs). [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs)] 

vispārpieņemta prakse: 
17. SFPS 99. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsurance
LiabilitiesNetOfReinsurance 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
apdrošināšanas saistībās, 
pārapdrošināšanas neto summa 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas saistībās, 
pārapdrošināšanas neto summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInIntangib
leAssetsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
nemateriālajos aktīvos un 
nemateriālajā vērtībā 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un 
nemateriālajā vērtībā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nema
teriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/451



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabilitie
sArisingFromFinancingActivi
ties 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībās, kas izriet no 
finansēšanas darbībām 

Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas izriet no finan
sēšanas darbībām. [Skatīt: Saistības, kas izriet no finansē 
šanas darbībām] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 44.B punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabilitie
sUnderInsuranceContractsAn
dReinsuranceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībās saskaņā ar 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) saistībās saskaņā ar noslēg
tajiem apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas 
līgumiem. [Skatīt: Saistības saskaņā ar izdotiem apdroši
nāšanas un pārapdrošināšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetAsset
sAvailableForBenefits 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
pabalstiem pieejamajos neto 
aktīvos 

Palielinājums (samazinājums) pabalstiem pieejamajos neto 
aktīvos. Pabalstiem pieejamie neto aktīvi ir pensijas 
pabalsta plāna aktīvi, no kuriem atskaitītas saistības, kas 
nav solīto pensiju pabalstu pašreizējā aktuārā vērtība. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
definētu neto pabalstu saistībās 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) definētajās neto pabalstu 
saistībās (aktīvs) [Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetInves
tmentInFinanceLease 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
neto ieguldījumos finanšu 
nomā 

Palielinājums (samazinājums) neto ieguldījumos finanšu 
nomā. [Skatīt: Neto ieguldījums finanšu nomā] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 93. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumberO
fOrdinarySharesIssued 

shares Emitēto parasto akciju skaita 
palielinājums (samazinājums) 

Emitēto parasto akciju skaita palielinājums (samazinā
jums). [Skatīt: Parastās akcijas [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumberOf
SharesOutstanding 

shares Apgrozībā esošo akciju skaita 
palielinājums (samazinājums) 

Apgrozībā esošo akciju skaita palielinājums (samazinā
jums). [Skatīt: apgrozībā esošo akciju skaits] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLos
sDueToReasonablyPossible
DecreaseInRiskExposureTha
tArisesFromContractsWithin
ScopeOfIFRS17 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
peļņas (zaudējumu) aprēķinā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu tādos riska 
darījumos, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprē 
ķinā, ko būtu izraisījis pamatoti iespējams samazinājums 
riska darījumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/452 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLos
sDueToReasonablyPossible
DecreaseInRiskExposureTha
tArisesFromContractsWithin
ScopeOfIFRS17InsuranceCon
tractsIssuedBeforeMitigation
ByReinsuranceContractsHeld 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
peļņas (zaudējumu) aprēķinā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu tādos riska 
darījumos, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma, 
apdrošināšanas līgumi, kas 
noslēgti pirms riska 
mazināšanas, izmantojot 
turētos pārapdrošināšanas 
līgumus 

Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprēķinā 
pirms riska mazināšanas, izmantojot turētos pārapdroši
nāšanas līgumus, ko būtu izraisījis pamatoti iespējams 
samazinājums tādos riska darījumos, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLos
sDueToReasonablyPossibleIn
creaseInRiskExposureThatAri
sesFromContractsWithinSco
peOfIFRS17 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
peļņas (zaudējumu) aprēķinā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu tādos riska 
darījumos, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprē 
ķinā, ko būtu izraisījis pamatoti iespējams palielinājums 
riska darījumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLos
sDueToReasonablyPossibleIn
creaseInRiskExposureThatAri
sesFromContractsWithinSco
peOfIFRS17InsuranceContrac
tsIssuedBeforeMitigationBy
ReinsuranceContractsHeld 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
peļņas (zaudējumu) aprēķinā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu tādos riska 
darījumos, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma, 
apdrošināšanas līgumi, kas 
noslēgti pirms riska 
mazināšanas, izmantojot 
turētos pārapdrošināšanas 
līgumus 

Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprēķinā 
pirms riska mazināšanas, izmantojot turētos pārapdroši
nāšanas līgumus, ko būtu izraisījis pamatoti iespējams 
palielinājums tādos riska darījumos, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProvision
ForUnearnedPremium 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
nenopelnīto prēmiju rezervē 

Palielinājums (samazinājums) nenopelnīto prēmiju rezervē. 
[Skatīt: Nenopelnītās prēmijas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulatory
DeferralAccountCreditBalan
ces 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumos 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumos. [Skatīt: Regulatora noteiktā 
atliktā konta kredīta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulatory
DeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumos 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumos. [Skatīt: Regulatora noteiktā 
atliktā konta debeta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/453



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInReinsuran
ceAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
pārapdrošināšanas aktīvos 

Palielinājums (samazinājums) pārapdrošināšanas aktīvos. 
[Skatīt: Pārapdrošināšanas aktīvi] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseInReserveOf
GainsAndLossesOnFinancia
lAssetsMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensi
veIncomeRelatedToInsurance
ContractsToWhichPara
graphsC18bC19bC24bAndC
24cOfIFRS17HaveBeenAp
plied 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
to finanšu aktīvu guvumu un 
zaudējumu rezervē, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos un 
saistīti ar apdrošināšanas 
līgumiem, kuriem ir piemērots 
17. SFPS C18. punkta b) 
apakšpunkts, C19. punkta b) 
apakšpunkts, C24. punkta b) 
apakšpunkts un C24. punkta c) 
apakšpunkts 

Palielinājums (samazinājums) to finanšu aktīvu guvumu 
un zaudējumu rezervē, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti 
ar apdrošināšanas līgumiem, kuriem ir piemērots 17. SFPS 
C18. punkta b) apakšpunkts, C19. punkta b) apakšpunkts, 
C24. punkta b) apakšpunkts un C24. punkta c) apakš
punkts. [Skatīt: Tādu finanšu aktīvu guvumu un zaudē
jumu rezerve, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti ar apdro 
šināšanas līgumiem, kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. 
punkta b) apakšpunkts, C19. punkta b) apakšpunkts, C24. 
punkta b) apakšpunkts un C24. punkta c) apakšpunkts] 

vispārpieņemta prakse: 
17. SFPS 116. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInWorkin
gCapital 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
apgrozāmajā kapitālā 

Palielinājums (samazinājums) apgrozāmajā kapitālā. vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAc
quisitionOfSubsidiary 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, iegādājoties 
meitasuzņēmumu, pašu 
kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
meitasuzņēmumu iegādes. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAd
ditionalItemsNecessaryToUn
derstandChangeInsuranceCon
tractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar papildu posteņiem, 
kas nepieciešams, lai saprastu 
izmaiņas, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no papildu posteņiem, kas var būt 
nepieciešams, lai saprastu apdrošināšanas līgumu neto 
uzskaites vērtības izmaiņas. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 105. punkta d) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAd
justmentsArisingFromPassa
geOfTimeAllowanceAccoun
tForCreditLossesOfFinancia
lAssets 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar korekcijām, kas 
rodas no pagājušā laika, 
uzkrājumu konts finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem 

Palielinājums (samazinājums) uzkrājumu kontā finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem, kas izriet no korekcijām sais
tībā ar pagājušo laiku. [Skatīt: Vērtības korekcijas (atskai
tījumu) konts finanšu aktīvu kredītzaudējumiem] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 16. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAd
justmentsArisingFromPassa
geOfTimeLiabilitiesUnderInsu
ranceContractsAndReinsuran
ceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar korekcijām, kas 
rodas no pagājušā laika, 
saistības saskaņā ar 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) saistībās saskaņā ar noslēg
tajiem apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas 
līgumiem, kas izriet no korekcijām saistībā ar pagājušo 
laiku. [Skatīt: Saistības saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas 
un pārapdrošināšanas līgumiem] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/454 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAd
justmentsArisingFromPassa
geOfTimeReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar korekcijām, kas 
rodas no pagājušā laika, 
pārapdrošināšanas aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) pārapdrošināšanas aktīvos, 
kas izriet no korekcijām saistībā ar pagājušo laiku. [Skatīt: 
Pārapdrošināšanas aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughA
mortisationOfInsuranceAcqui
sitionCashFlowsInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmu 
amortizāciju, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošīnāšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmu amortizācijas. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs); Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 103. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughA
mountsRecognisedInProfitOr
LossAggregateDifferenceBet
weenFairValueAtInitialRecog
nitionAndAmountDetermine
dUsingValuationTechni
queYetToBeRecognised 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
summās, kas atzītas peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kopējā 
starpība starp patieso vērtību 
sākotnējās atzīšanas brīdī un 
darījuma cenu, kas vēl jāatzīst 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Palielinājums (samazinājums) kopējā starpībā starp patieso 
vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un finanšu instrumentu 
darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, kas izriet no peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzī
tajām summām. [Skatīt: Apkopotā starpība starp patieso 
vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu, kas 
vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Finanšu instru
menti – klase [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG14. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 28. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAp
propriationOfRetainedEar
nings 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot nesadalītās 
peļņas pārnešanu, pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
nesadalītās peļņas pārnešanas. [Skatīt: Nesadalītā peļņa] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBa
lancesRecognisedInCurrentPe
riodInStatementOfFinancial
PositionRegulatoryDeferralAc
countCreditBalances 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
atlikumos, kas atzīti finanšu 
stāvokļa pārskata periodā, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumos, kas izriet no atlikumiem, kuri 
atzīti finanšu stāvokļa pārskata periodā. [Skatīt: Regulatora 
noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBa
lancesRecognisedInCurrentPe
riodInStatementOfFinancial
PositionRegulatoryDeferralAc
countDebitBalances 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
atlikumos, kas atzīti finanšu 
stāvokļa pārskata periodā, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumos, kas izriet no atlikumiem, kuri 
atzīti finanšu stāvokļa pārskata periodā. [Skatīt: Regulatora 
noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/455



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusi
nessCombinationsAndDispo
salsNetDefinedBenefitLiabili
tyAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
un atsavināšanas rezultātā, 
definētās neto pabalstu 
saistības (aktīvs) 

Samazinājums (palielinājums) definētajās neto pabalstu 
saistībās (aktīvs), kas rodas no uzņēmējdarbības apvieno 
šanas un atsavināšanas. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]; Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusi
nessCombinationsAndDispo
salsReimbursementRights 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
un atsavināšanas rezultātā, 
atlīdzības tiesības 

Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās, ko rada 
uzņēmējdarbības apvienošanas un atsavināšanas sekas. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Atlī
dzības tiesības – patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusi
nessCombinationsDeferred
TaxLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā, atliktā nodokļa 
saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) atliktā nodokļa saistībās 
(aktīvs), kas rodas no uzņēmējdarbības apvienošanas. 
[Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi (aktīvs)] 

vispārpieņemta prakse: 
12. SGS 81. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hCashFlowsInsuranceCon
tractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar naudas plūsmām, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no naudas plūsmām. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 105. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hCashFlowsInsuranceCon
tractsLiabilityAssetAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar naudas plūsmām, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangeInDiscountRateContin
gentLiabilitiesRecognisedInBu
sinessCombination 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām diskonta 
likmē, uzņēmējdarbības 
apvienošanā atzītās iespējamās 
saistības 

Palielinājums (samazinājums) iespējamajās saistībās, kas 
atzītas uzņēmējdarbības apvienošanā saistībā ar izmaiņām 
diskonta likmē. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzītās iespējamās saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangeInDiscountRateOther
Provisions 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām diskonta 
likmē, citi uzkrājumi 

Palielinājums (samazinājums) citos uzkrājumos, kas izriet 
no izmaiņām diskonta likmē. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 84. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
L 429/456 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangeInEquityOfSubsidiaries 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
meitasuzņēmumu pašu kapitāla 
izmaiņu rezultātā, pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) uzņēmuma pašu kapitālā, 
kas rodas no izmaiņām meitasuzņēmumu pašu kapitālā. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangeInRiskAdjustmentFor
NonfinancialRiskThatDoes
NotRelateToFutureOrPastSer
viceInsuranceContractsLiabili
tyAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām riska 
korekcijā attiecībā uz nefinanšu 
risku, kas neattiecas uz 
nākotnes vai pagātnes 
pakalpojumu, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no izmaiņām riska korekcijā attie
cībā uz nefinanšu risku, kas neattiecas uz nākotnes vai 
pagātnes pakalpojumu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs); Riska korekcija attiecībā uz nefinanšu 
risku [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 104. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesInDiscountRatesRegu
latoryDeferralAccountCredit
Balances 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
diskonta likmju izmaiņu 
rezultātā, regulatora noteikto 
atlikto kontu kredīta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumos, kas rodas no izmaiņām diskonta 
likmēs. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta 
atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesInDiscountRatesRegu
latoryDeferralAccountDebit
Balances 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
diskonta likmju izmaiņu 
rezultātā, regulatora noteikto 
atlikto kontu debeta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumos, kas rodas no izmaiņām diskonta 
likmēs. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta debeta 
atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesInEstimatesThatAd
justContractualServiceMargi
nInsuranceContractsLiabili
tyAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām aplēsēs, ar 
ko koriģē līgumā noteikto 
pakalpojuma maržu, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no izmaiņām aplēsēs, ar ko koriģē 
līgumā noteikto pakalpojuma maržu. [Skatīt: Apdrošinā 
šanas līgumu saistības (aktīvs); Līgumā noteiktā pakalpo
juma marža [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 104. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesInEstimatesThatDo
NotAdjustContractualService
MarginInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām aplēsēs, ar 
ko nekoriģē līgumā noteikto 
pakalpojuma maržu, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no izmaiņām aplēsēs, ar ko neko
riģē līgumā noteikto pakalpojuma maržu. [Skatīt: Apdro 
šināšanas līgumu saistības (aktīvs); Līgumā noteiktā pakal
pojuma marža [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 104. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/457



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesInFairValuesLiabilitie
sArisingFromFinancingActivi
ties 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības izmaiņu 
rezultātā, saistības, kas izriet no 
finansēšanas darbībām 

Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas rodas no finan
sēšanas darbībām, kas izriet no izmaiņām patiesajās vērtī
bās. [Skatīt: Saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 44.B punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesInForeignExchange
RatesNetDefinedBenefitLiabili
tyAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
ārvalstu valūtas kursu izmaiņu 
rezultātā, definētās neto 
pabalstu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) definētajās neto pabalstu 
saistībās (aktīvs), kas izriet no ārvalstu valūtas kursu 
izmaiņām. [Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesInForeignExchange
RatesRegulatoryDeferralAc
countCreditBalances 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
ārvalstu valūtas kursu izmaiņu 
rezultātā, regulatora noteikto 
atlikto kontu kredīta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumos, kas rodas no izmaiņām ārvalstu 
valūtas kursā. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta 
kredīta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesInForeignExchange
RatesRegulatoryDeferralAc
countDebitBalances 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
ārvalstu valūtas kursu izmaiņu 
rezultātā, regulatora noteikto 
atlikto kontu debeta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumos, kas rodas no izmaiņām ārvalstu 
valūtas kursā. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta 
debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesInModelsOrRiskPara
metersExposureToCreditRis
kOnLoanCommitmentsAndFi
nancialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām modeļos 
vai riska parametros, 
pakļautība kredītriskam saistībā 
ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumus un finanšu 
garantiju līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam sais
tībā ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garan
tiju līgumiem, kas rodas no izmaiņām modeļos vai riska 
parametros. [Skatīt: Pakļautība kredītriskam, kas saistīts ar 
apņemšanos izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju 
līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.H punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesInModelsOrRiskPara
metersFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām modeļos 
vai riska parametros, finanšu 
aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no 
izmaiņām modeļos vai riska parametros. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.H punkts

LV 
L 429/458 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesInOwnershipInteres
tsInSubsidiariesThatDoNotRe
sultInLossOfControl 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
no izmaiņām līdzdalības daļā 
meitasuzņēmumos, kuras 
neizraisa kontroles zaudēšanu, 
pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) no izmaiņām līdzdalības 
daļā meitasuzņēmumos, kuras neizraisa kontroles zaudē 
šanu. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesInOwnershipInteres
tsInSubsidiariesThatDoNotRe
sultInLossOfControlEquityAt
tributableToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
no izmaiņām līdzdalības daļā 
meitasuzņēmumos, kuras 
neizraisa kontroles zaudēšanu, 
pašu kapitāls, kas attiecināms 
uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas attieci
nāms uz mātesuzņēmumam īpašniekiem, saistībā ar 
izmaiņām līdzdalības daļā meitasuzņēmumos, kuras neiz
raisa kontroles zaudēšanu. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]; Pašu kapitāls, kas attiecināms uz mātesuzņē
muma īpašniekiem] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 18. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesThatRelateToCurren
tServiceInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām, kas 
attiecas uz pašreizējo 
pakalpojumu, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no izmaiņām, kas attiecas uz 
pašreizējo pakalpojumu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 104. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesThatRelateToCurren
tServiceInsuranceContractsLia
bilityAssetAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām, kas 
attiecas uz pašreizējo 
pakalpojumu, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesThatRelateToFuture
ServiceInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām, kas 
attiecas uz nākotnes 
pakalpojumu, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no izmaiņām, kas attiecas uz 
nākotnes pakalpojumu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 103. punkta b) 
apakšpunkta iv) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesThatRelateToFuture
ServiceInsuranceContractsLia
bilityAssetAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām, kas 
attiecas uz nākotnes 
pakalpojumu, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 
[abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/459



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ChangesThatRelateToPastSer
viceInsuranceContractsLiabili
tyAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām, kas 
attiecas uz pagātnes 
pakalpojumu, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no izmaiņām, kuras attiecas uz 
pagātnes pakalpojumu, t. i., izmaiņām provizoriskajās 
naudas plūsmās saistībā ar saņemtajiem prasījumiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 103. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCon
versionOfConvertibleInstru
ments 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, konvertējot 
konvertējamos instrumentus, 
pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
konvertējamo instrumentu konvertēšanas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu
mulativeCatchupAdjustment
sToRevenueArisingFromChan
geInEstimateOfTransactionPri
ceContractAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, kas 
rodas no izmaiņām darījumu 
cenas aplēsē, līguma aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) līguma aktīvos, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām 
darījumu cenas aplēsē. Darījuma cena ir atlīdzības summa, 
ko uzņēmums cer pilntiesīgi saņemt apmaiņā pret apso
līto preču vai pakalpojumu nodošanu klientam, izņemot 
summas, kas iekasētas trešo personu vārdā (piemēram, 
daži tirdzniecības nodokļi). [Skatīt: Palielinājums (samazi
nājums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņēmumu korekci
jas, līguma aktīvi] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu
mulativeCatchupAdjustment
sToRevenueArisingFromChan
geInEstimateOfTransactionPri
ceContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, kas 
rodas no izmaiņām darījumu 
cenas aplēsē, līguma saistības 

Palielinājums (samazinājums) līguma saistībās, kas izriet 
no kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no 
izmaiņām darījumu cenas aplēsē. Darījuma cena ir atlī
dzības summa, ko uzņēmums cer pilntiesīgi saņemt 
apmaiņā pret apsolīto preču vai pakalpojumu nodošanu 
klientam, izņemot summas, kas iekasētas trešo personu 
vārdā (piemēram, daži tirdzniecības nodokļi). [Skatīt: 
Palielinājums (samazinājums), kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, līguma saistības] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/460 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu
mulativeCatchupAdjustment
sToRevenueArisingFromChan
geInMeasureOfProgressCon
tractAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, kas 
rodas no izmaiņām progresa 
novērtējumā, līguma aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) līguma aktīvos, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām 
progresa novērtējumā. [Skatīt: Palielinājums (samazinā
jums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, 
līguma aktīvi] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu
mulativeCatchupAdjustment
sToRevenueArisingFromChan
geInMeasureOfProgressCon
tractLiabilities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, kas 
rodas no izmaiņām progresa 
novērtējumā, līguma saistības 

Palielinājums (samazinājums) līguma saistībās, kas izriet 
no kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no 
izmaiņām progresa novērtējumā. [Skatīt: Palielinājums 
(samazinājums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņēmumu 
korekcijas, līguma saistības] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu
mulativeCatchupAdjustment
sToRevenueArisingFromCon
tractModificationContractAs
sets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, kas 
rodas no izmaiņām līgumā, 
līguma aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) līguma aktīvos, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām 
līgumā. Izmaiņas līgumā ir tādas izmaiņas līguma darbības 
jomā vai cenās (vai abos), kuras apstiprinājušas līguma 
puses. [Skatīt: Palielinājums (samazinājums), kas gūts, 
veicot kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, līguma aktīvi] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu
mulativeCatchupAdjustment
sToRevenueArisingFromCon
tractModificationContractLia
bilities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, kas 
rodas no izmaiņām līgumā, 
līguma saistības 

Palielinājums (samazinājums) līguma saistībās, kas izriet 
no kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no 
izmaiņām līgumā. Izmaiņas līgumā ir tādas izmaiņas 
līguma darbības jomā vai cenās (vai abos), kuras apstipri
nājušas līguma puses. [Skatīt: Palielinājums (samazinā
jums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, 
līguma saistības] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/461



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu
mulativeCatchupAdjustment
sToRevenueContractAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, līguma 
aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) līguma aktīvos, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas. [Skatīt: Līguma aktīvi; 
Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCu
mulativeCatchupAdjustment
sToRevenueContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, līguma 
saistības 

Palielinājums (samazinājums) līguma saistībās, kas izriet 
no kumulatīvās ieņēmumu korekcijas. [Skatīt: Līguma 
saistības; Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughDis
posalOfSubsidiary 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, atsavinot 
meitasuzņēmumu, pašu 
kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
meitasuzņēmumu atsavināšanas. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEf
fectOfChangesInForeignEx
changeRatesLiabilitiesArising
FromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
ārvalstu valūtas kursu izmaiņu 
ietekmes rezultātā, saistības, 
kas izriet no finansēšanas 
darbībām 

Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas rodas no finan
sēšanas darbībām, kas izriet no ārvalstu valūtas kursu 
izmaiņām. [Skatīt: Saistības, kas izriet no finansēšanas 
darbībām] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 44.B punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEf
fectOfChangesInRiskOfNon
performanceByIssuerOfRein
suranceContractsHeldInsuran
ceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņu ietekmi, kas 
izriet no riska, ka turēto 
pārapdrošināšanas līgumu 
emitents nepildīs saistības, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no izmaiņu ietekmes, ko rada 
risks, ka turēto pārapdrošināšanas līgumu emitents 
nepildīs saistības. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs); Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 105. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEf
fectsOfContractsAcquiredIn
PeriodInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārskata periodā 
iegādāto līgumu ietekmi, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no tādu līgumu ietekmes, kuri 
iegādāti no citiem uzņēmumiem, apdrošināšanas līgumu 
nodošanas vai uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā 
pārskata periodā. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 108. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
L 429/462 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEf
fectsOfContractsInitiallyRe
cognisedInPeriodInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārskata periodā 
sākotnēji atzīto līgumu ietekmi, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no pārskata periodā sākotnēji 
atzīto līgumu ietekmes. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 104. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEf
fectsOfGroupsOfOnerousCon
tractsInitiallyRecognisedInPe
riodInsuranceContractsLiabili
tyAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārskata periodā 
sākotnēji atzīto apgrūtinošo 
līgumu grupu ietekmi, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no pārskata periodā sākotnēji 
atzīto apgrūtinošo līgumu grupu ietekmes. Apdrošinā 
šanas līgums ir apgrūtinošs sākotnējās atzīšanas dienā, ja 
līgumam piešķirtās provizoriskās naudas plūsmas, visas 
iepriekš atzītās iegādes naudas plūsmas un visas naudas 
plūsmas, kas izriet no līguma sākotnējās atzīšanas dienā, 
kopā ir neto izejošās naudas plūsmas. [Skatīt: Apdrošinā 
šanas līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 108. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExer
ciseOfOptions 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, izmantojot iespējas 
līgumus, pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
iespējas līgumu izmantošanas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExer
ciseOfWarrantsEquity 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, izmantojot garantijas, 
pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
garantiju izmantošanas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEx
perienceAdjustmentsInsuran
ceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar uz pieredzi balstītām 
korekcijām, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no uz pieredzi balstītām korekci
jām. Uz pieredzi balstīta korekcija ir starpība starp: a) 
attiecībā uz prēmiju ieņēmumiem (un visām saistītajām 
naudas plūsmām, piemēram apdrošināšanas iegādes 
naudas plūsmas un apdrošināšanas prēmiju nodokļi) - to 
summu aplēsi pārskata perioda sākumā, kas ir paredzamas 
attiecīgajā periodā, un faktiskajām naudas plūsmām šādā 
periodā; vai b) attiecībā uz apdrošināšanas pakalpojumu 
izmaksām (izņemot apdrošināšanas iegādes izmaksas) - to 
summu aplēse perioda sākumā, kuras paredzamas 
pārskata periodā, un faktiskajām pārskata perioda 
summām. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 104. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/463



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFi
nancingCashFlowsLiabilitiesA
risingFromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
finansēšanas naudas plūsmu 
rezultātā, saistības, kas izriet no 
finansēšanas darbībām 

Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas rodas no finan
sēšanas darbībām, kas izriet no finansēšanas naudas plūs
mām. [Skatīt: Naudas plūsmas no finanšu darbībām 
(izmantotas finanšu darbībās); Saistības, kas izriet no 
finansēšanas darbībām] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 44.B punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFo
reignExchangeAndOtherMo
vementsExposureToCreditRis
kOnLoanCommitmentsAndFi
nancialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas 
kursu un citām izmaiņām, 
pakļautība kredītriskam saistībā 
ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumus un finanšu 
garantiju līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam sais
tībā ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garan
tiju līgumiem, kas izriet no ārvalstu valūtas kursa un 
citām izmaiņām. [Skatīt: Pakļautība kredītriskam, kas sais
tīts ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un ar finanšu 
garantiju līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.H punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFo
reignExchangeAndOtherMo
vementsExposureToCreditRis
kOnLoanCommitmentsAndFi
nancialGuaranteeContrac
tsAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas 
kursu un citām izmaiņām, 
pakļautība kredītriskam saistībā 
ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumus un finanšu 
garantiju līgumiem [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFo
reignExchangeAndOtherMo
vementsFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas 
kursu un citām izmaiņām, 
finanšu aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no 
ārvalstu valūtas kursu un citām izmaiņām. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.H punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFo
reignExchangeAndOtherMo
vementsFinancialAssetsAbs
tract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas 
kursu un citām izmaiņām, 
finanšu aktīvi [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFo
reignExchangeExposureToCre
ditRiskOnLoanCommitmen
tsAndFinancialGuaranteeCon
tracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas 
kursu, pakļautība kredītriskam 
saistībā ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumus un finanšu 
garantiju līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam sais
tībā ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garan
tiju līgumiem, kas izriet no ārvalstu valūtas kursa. [Skatīt: 
Pakļautība kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos 
izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.H punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFo
reignExchangeFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas 
kursu, finanšu aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no 
ārvalstu valūtas kursa. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.H punkts

LV 
L 429/464 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hGainsLossesInPeriodReser
veOfGainsAndLossesOnFinan
cialAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehen
siveIncomeRelatedToInsuran
ceContractsToWhichPara
graphsC18bC19bC24bAndC
24cOfIFRS17HaveBeenAp
plied 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar guvumiem 
(zaudējumiem) pārskata 
periodā, finanšu aktīvu 
guvumu un zaudējumu rezerve, 
kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos un 
saistīti ar apdrošināšanas 
līgumiem, kuriem ir piemērots 
17. SFPS C18. punkta b) 
apakšpunkts, C19. punkta b) 
apakšpunkts, C24. punkta b) 
apakšpunkts un C24. punkta c) 
apakšpunkts 

Palielinājums (samazinājums) to finanšu aktīvu guvumu 
un zaudējumu rezervē, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti 
ar apdrošināšanas līgumiem, kuriem ir piemērots 17. SFPS 
C18. punkta b) apakšpunkts, C19. punkta b) apakšpunkts, 
C24. punkta b) apakšpunkts un C24. punkta c) apakš
punkts, un izriet no guvumiem (zaudējumiem) pārskata 
periodā. [Skatīt: Tādu finanšu aktīvu guvumu un zaudē
jumu rezerve, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti ar apdro 
šināšanas līgumiem, kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. 
punkta b) apakšpunkts, C19. punkta b) apakšpunkts, C24. 
punkta b) apakšpunkts un C24. punkta c) apakšpunkts] 

piemērs: 17. SFPS 116. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn
curredClaimsAndOtherIncur
redInsuranceServiceExpense
sInsuranceContractsLiabili
tyAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar saņemtajiem 
prasījumiem un citām 
faktiskajām apdrošināšanas 
pakalpojumu izmaksām, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no saņemtajiem prasījumiem un 
citām faktiskajām apdrošināšanas pakalpojumu izmaksām. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 103. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn
curredClaimsPaidAndOtherIn
suranceServiceExpensesPaid
ForInsuranceContractsIssue
dExcludingInsuranceAcquisi
tionCashFlowsInsuranceCon
tractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaksātajiem 
saņemtajiem prasījumiem un 
citām apdrošināšanas 
pakalpojumu izmaksām, kas 
izmaksātas par noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, 
izņemot apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmas, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no izmaksātajiem saņemtajiem 
prasījumiem un citām apdrošināšanas pakalpojumu 
izmaksām, kas izmaksātas par noslēgtajiem apdrošinā 
šanas līgumiem, izņemot apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmas. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); 
Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmām, apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 105. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn
curredClaimsRecoveredAn
dOtherInsuranceServiceExpen
sesRecoveredUnderReinsuran
ceContractsHeldInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar atgūtajiem 
saņemtajiem prasījumiem un 
citām atgūtajām 
apdrošināšanas pakalpojumu 
izmaksām turēto 
pārapdrošināšanas līgumu 
ietvaros, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no atgūtajiem saņemtajiem prasī
jumiem un citām atgūtajām apdrošināšanas pakalpojumu 
izmaksām turēto pārapdrošināšanas līgumu ietvaros. [Ska
tīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); Turētie 
pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 105. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/465



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceAcquisitionCashFlowsIn
suranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmām, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmām. Apdrošināšanas iegādes naudas plūsmas ir 
naudas plūsmas, kas izriet no apdrošināšanas līgumu 
grupas parakstīšanas, iniciēšanas un pārdošanas izmak
sām, kuras ir tieši attiecināmas uz to apdrošināšanas 
līgumu portfeli, kurai grupa pieder. Šādas naudas plūsmas 
ietver naudas plūsmas, kas nav tieši attiecināmas uz 
konkrētajā portfelī ietvertajiem atsevišķiem līgumiem vai 
apdrošināšanas līgumu grupām. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 105. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceFinanceIncomeOrExpen
sesInsuranceContractsLiabili
tyAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
finanšu ienākumiem vai 
izdevumiem, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas finanšu ienāku
miem vai izdevumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs); Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izde
vumi)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 105. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueInsuranceCon
tractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
ieņēmumiem, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas ieņēmumiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); Apdroši
nāšanas ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 103. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueInsuranceCon
tractsLiabilityAssetAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
ieņēmumiem, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueNotRelatedTo
ContractsThatExistedAtTransi
tionDateToWhichModified
RetrospectiveApproachOrFair
ValueApproachHasBeenAp
pliedInsuranceContractsLiabi
lityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
ieņēmumiem, kas nav saistīti ar 
līgumiem, kuri bija spēkā 
pārejas datumā un kuriem 
piemēroja grozīto retrospektīvo 
pieeju vai patiesās vērtības 
pieeju, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas ieņēmumiem, 
kas nav saistīti ar līgumiem, kuri bija spēkā pārejas 
datumā, kuriem piemēroja grozīto retrospektīvo pieeju 
(kā aprakstīts 17.SFPS C6.-C19. punktā) vai patiesās 
vērtības pieeju (kā aprakstīts 17.SFPS C20.-C24. punktā). 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); Apdroši
nāšanas ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 114. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
L 429/466 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueRelatedToCon
tractsThatExistedAtTransition
DateToWhichFairValueAp
proachHasBeenAppliedInsu
ranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
ieņēmumiem, kas saistīti ar 
līgumiem, kuri bija spēkā 
pārejas datumā un kuriem 
piemēroja patiesās vērtības 
pieeju, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas ieņēmumiem, 
kas saistīti ar līgumiem, kuri bija spēkā pārejas datumā un 
kuriem piemēroja patiesās vērtības pieeju (kā aprakstīts 
17. SFPS C20.-C24. punktā). [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs); Apdrošināšanas ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 114. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueRelatedToCon
tractsThatExistedAtTransition
DateToWhichModifiedRetros
pectiveApproachHasBeenAp
pliedInsuranceContractsLiabi
lityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
ieņēmumiem, kas saistīti ar 
līgumiem, kuri bija spēkā 
pārejas datumā un kuriem 
piemēroja grozīto retrospektīvo 
pieeju, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas ieņēmumiem, 
kas saistīti ar līgumiem, kuri bija spēkā pārejas datumā un 
kuriem piemēroja grozīto retrospektīvo pieeju (kā aprak
stīts 17.SFPS C6.-C19. punktā). [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs); Apdrošināšanas ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 114. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceExpensesInsuran
ceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
pakalpojumu izdevumiem, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas pakalpojumu 
izdevumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 103. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceExpensesInsuran
ceContractsLiabilityAssetAbs
tract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
pakalpojumu izdevumiem, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceResultForReconci
liationByComponentsInsuran
ceContractsLiabilityAssetAbs
tract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
pakalpojumu rezultātu 
saskaņošanai pa 
komponentiem, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceResultForReconci
liationByRemainingCovera
geAndIncurredClaimsInsuran
ceContractsLiabilityAssetAbs
tract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
pakalpojumu rezultātu 
saskaņošanai pēc atlikušā 
seguma un saņemtajiem 
prasījumiem, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 
[abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/467



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceResultInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
pakalpojumu rezultātu, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas pakalpojumu 
rezultāta. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); 
Apdrošināšanas pakalpojumu rezultāts] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 103. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn
vestmentComponentsExclu
dedFromInsuranceReve
nueAndInsuranceServiceEx
pensesInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ieguldījumu 
komponentiem, kas izslēgti no 
apdrošināšanas ieņēmumiem 
un apdrošināšanas 
pakalpojumu izdevumiem, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no ieguldījumu komponentiem, 
kas izslēgtas no apdrošināšanas ieņēmumiem un apdroši
nāšanas pakalpojumu izdevumiem. [Skatīt: Tādas pieejas 
apraksts, ko izmanto, lai noteiktu ieguldījuma komponen
tus; Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 103. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughLos
sOfControlOfSubsidiaryDefer
redTaxLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar kontroles zaudēšanu 
meitasuzņēmumā, atliktā 
nodokļa saistības (aktīvs) 

Samazinājums atliktā nodokļa saistībās (aktīvs), kas izriet 
no kontroles zaudēšanas meitasuzņēmumā. [Skatīt: Atliktā 
nodokļa aktīvi (aktīvs)] 

vispārpieņemta prakse: 
12. SGS 81. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughMo
dificationOfContractualCash
FlowsExposureToCreditRis
kOnLoanCommitmentsAndFi
nancialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar līgumisko naudas 
plūsmu mainīšanu, pakļautība 
kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt 
aizdevumu un finanšu 
garantiju līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam sais
tībā ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garan
tiju līgumiem, kas izriet no līgumisko naudas plūsmu 
mainīšanas. [Skatīt: Pakļautība kredītriskam, kas saistīts 
ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju 
līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS 35.I punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughMo
dificationOfContractualCash
FlowsFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar līgumisko naudas 
plūsmu mainīšanu, finanšu 
aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no 
līgumisko naudas plūsmu mainīšanas. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS 35.I punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe
tExchangeDifferencesAllowan
ceAccountForCreditLossesOf
FinancialAssets 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, uzkrājumu konts 
finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem 

Palielinājums (samazinājums) uzkrājumu kontā finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem, kas izriet no ārvalstu valūtas 
neto starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus 
no funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, tostarp 
ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja uzņē
muma uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Vērtības korekcijas 
(atskaitījumu) konts finanšu aktīvu kredītzaudējumiem] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 16. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/468 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe
tExchangeDifferencesBiologi
calAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, bioloģiskie aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) bioloģiskajos aktīvos, kas 
izriet no neto valūtas kursa starpības, kas rodas, 
pārrēķinot finanšu pārskatus no funkcionālās valūtas uz 
citu uzrādīšanas valūtu, ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķi
nāšanu pārskatu sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 50. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe
tExchangeDifferencesDeferre
dAcquisitionCostsArisingFro
mInsuranceContracts 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, atliktās iegādes 
izmaksas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) atliktās iegādes izmaksās, 
kuras izriet no apdrošināšanas līgumiem, kuri rodas no 
ārvalstu valūtas neto starpības, kas rodas, pārrēķinot 
finanšu pārskatus no funkcionālās valūtas uz citu uzrādī 
šanas valūtu, tostarp ārvalstu darbības pārrēķināšanu 
pārskatu sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: 
Atliktās iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe
tExchangeDifferencesDefer
redTaxLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, atliktā nodokļa 
saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) atliktā nodokļa saistībās 
(aktīvs), kas izriet no neto valūtas kursa starpības, kas 
rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus no funkcionālās 
valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, ieskaitot ārvalstu 
darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja uzņēmuma 
uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi (aktīvs)] 

vispārpieņemta prakse: 
12. SGS 81. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe
tExchangeDifferencesGood
will 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, nemateriālā vērtība 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajā vērtībā, kas 
izriet no neto valūtas kursa starpības, kas rodas, 
pārrēķinot finanšu pārskatus no funkcionālās valūtas uz 
citu uzrādīšanas valūtu, ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķi
nāšanu pārskatu sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. 
[Skatīt: Nemateriālā vērtība] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta d) 
apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe
tExchangeDifferencesIntangib
leAssetsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība. 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un 
nemateriālajā vērtībā, kas izriet no neto valūtas kursa 
starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus no 
funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, ieskaitot 
ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja uzņē
muma uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta vii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/469



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe
tExchangeDifferencesIntangib
leAssetsOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriālā vērtība. 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos, kas 
nav nemateriālā vērtība, kas izriet no neto valūtas kursa 
starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus no 
funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, ieskaitot 
ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja uzņē
muma uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta vii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe
tExchangeDifferencesInves
tmentProperty 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, ieguldījuma īpašums 

Palielinājums (samazinājums) ieguldījuma īpašumā, kas 
izriet no neto valūtas kursa starpības, kas rodas, 
pārrēķinot finanšu pārskatus no funkcionālās valūtas uz 
citu uzrādīšanas valūtu, ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķi
nāšanu pārskatu sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. 
[Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 76. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe
tExchangeDifferencesLiabilitie
sUnderInsuranceContractsAn
dReinsuranceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, saistības saskaņā ar 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Izmaiņas apdrošināšanas saistībās, kas izriet no neto 
valūtas kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu 
pārskatus no funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas 
valūtu, ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu 
sniedzēja uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Saistības saskaņā ar 
izdotiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkta f) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe
tExchangeDifferencesOther
Provisions 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, citi uzkrājumi 

Palielinājums (samazinājums) citos uzkrājumos, kas izriet 
no ārvalstu valūtas kursa likmju izmaiņām uzkrājumos, 
kas novērtēti valūtā, kura atšķiras no uzņēmuma uzrādī 
šanas valūtas. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
37. SGS 84. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe
tExchangeDifferencesProper
tyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, pamatlīdzekļi 

Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no 
neto valūtas kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu 
pārskatus no funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas 
valūtu, ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu 
sniedzēja uzņēmumam uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Pamat
līdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkta viii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe
tExchangeDifferencesReim
bursementRightsAtFairValue 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, atlīdzības tiesības, 
patiesajā vērtībā. 

Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesību patiesajā 
vērtībā, kas izriet no ārvalstu valūtas kursa likmju 
izmaiņām plānos, kas novērtēti valūtā, kura atšķiras no 
uzņēmuma uzrādīšanas valūtas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Atlīdzības tiesības – patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
L 429/470 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNe
tExchangeDifferencesReinsu
ranceAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, pārapdrošināšanas 
aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) pārapdrošināšanas aktīvos, 
kas izriet no neto valūtas kursa starpības, kas rodas, 
pārrēķinot finanšu pārskatus no funkcionālās valūtas uz 
citu uzrādīšanas valūtu, ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķi
nāšanu pārskatu sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. 
[Skatīt: Pārapdrošināšanas aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hNewTransactionsAggregate
DifferenceBetweenFairValueA
tInitialRecognitionAndA
mountDeterminedUsingVa
luationTechniqueYetToBeRe
cognised 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar jauniem darījumiem, 
uzkrātā starpība starp patieso 
vērtību sākotnējās atzīšanas 
brīdī un darījuma cenu, kas vēl 
jāatzīst peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Palielinājums (samazinājums) uzkrātajā starpībā starp 
patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un finanšu 
instrumentu darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas izriet no jauniem darījumiem. 
[Skatīt: Apkopotā starpība starp patieso vērtību sākotnējās 
atzīšanas brīdī un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā; Finanšu instrumenti – klase 
[member]] 

piemērs: 7. SFPS IG14. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 28. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOb
tainingOrLosingControlOf
SubsidiariesOrOtherBusines
sesLiabilitiesArisingFromFi
nancingActivities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar kontroles iegūšanu 
vai zaudēšanu pār 
meitasuzņēmumiem vai citu 
uzņēmējdarbību, saistības, kas 
rodas no finansēšanas 
darbībām 

Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas rodas no finan
sēšanas darbībām, kuras izriet no kontroles iegūšanas vai 
zaudēšanas pār meitasuzņēmumiem vai citu uzņēmējdar
bību. [Skatīt: Saistības, kas izriet no finansēšanas darbī
bām; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 44.B punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herChangesAllowanceAc
countForCreditLossesOfFinan
cialAssets 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām 
uzkrājumu kontā finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem 

Palielinājums (samazinājums) uzkrājumu kontā finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem, kas izriet no izmaiņām, ko 
uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts 
finanšu aktīvu kredītzaudējumiem] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 16. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herChangesDeferredAcquisi
tionCostsArisingFromInsuran
ceContracts 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
atliktās iegādes izmaksas, kas 
rodas no apdrošināšanas 
līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) atliktajās iegādes izmaksās, 
kas izriet no apdrošināšanas līgumiem, kas rodas no 
izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Atliktās iegādes izmaksas, 
kas rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG39. punkta e) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/471



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herChangesIntangibleAsset
sAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām 
nemateriālajos aktīvos un 
nemateriālajā vērtībā 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un 
nemateriālajā vērtībā, kas izriet no izmaiņām, ko uzņē
mums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta viii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herChangesIntangibleAsset
sOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām 
nemateriālajos aktīvos, kas nav 
nemateriālā vērtība 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos, kas 
nav nemateriālā vērtība, kas izriet no izmaiņām, ko uzņē
mums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta viii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herChangesInvestmentPro
perty 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
ieguldījuma īpašums 

Palielinājums (samazinājums) ieguldījuma īpašumā, kas 
izriet no izmaiņām, kuras uzņēmums atsevišķi nenorāda 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkta viii) punkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herChangesLiabilitiesArising
FromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
saistības, kas izriet no 
finansēšanas darbībām 

Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas izriet no izmai 
ņām, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā 
vai piezīmē. [Skatīt: Saistības, kas izriet no finansēšanas 
darbībām] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 44.B punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herChangesLiabilitiesUnderIn
suranceContractsAndReinsu
ranceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
saistības saskaņā ar 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) saistībās saskaņā ar noslēg
tajiem apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas 
līgumiem, kas rodas no izmaiņām, ko uzņēmums atse
višķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Saistības saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un pārapdro 
šināšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herChangesNetDefinedBenefit
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) definētu neto pabalstu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no izmaiņām, ko uzņēmums atse
višķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 141. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herChangesPropertyPlantAn
dEquipment 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citā izmaiņām, 
pamatlīdzekļi 

Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no 
izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkta ix) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herChangesRegulatoryDeferra
lAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumos, kas izriet no izmaiņām, ko uzņē
mums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts

LV 
L 429/472 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herChangesRegulatoryDeferra
lAccountCreditBalancesAbs
tract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herChangesRegulatoryDeferra
lAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta bilancēs, kas izriet no izmaiņām, ko uzņē
mums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herChangesRegulatoryDeferra
lAccountDebitBalancesAbs
tract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herChangesReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
pārapdrošināšanas aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) pārapdrošināšanas aktīvos, 
kas izriet no izmaiņām, kuras uzņēmums atsevišķi neno
rāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pārapdrošinā 
šanas aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herContributionsByOwners 

X duration, 
credit 

Palielinājums saistībā ar 
īpašnieku iemaksām, pašu 
kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā saistībā ar 
citām iemaksām, ko veic īpašnieki, kuras uzņēmums atse
višķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herDistributionsToOwners 

X duration, 
debit 

Palielinājums saistībā ar peļņas 
sadali īpašniekiem, pašu 
kapitāls 

Samazinājums pašu kapitālā saistībā ar peļņas sadali īpaš
niekiem, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herMovementsExposureToC
reditRiskOnLoanCommitmen
tsAndFinancialGuaranteeCon
tracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
pakļautība kredītriskam saistībā 
ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumu un finanšu 
garantiju līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam sais
tībā ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garan
tiju līgumiem, kas izriet no citām izmaiņām. [Skatīt: 
Pakļautība kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos 
izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/473



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOt
herMovementsFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
finanšu aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no 
citām izmaiņām. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughPre
miumsPaidForReinsurance
ContractsHeldInsuranceCon
tractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar prēmijām, kas 
izmaksātas par turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no prēmijām, kas izmaksātas par 
turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdroši
nāšanas līgumu saistības (aktīvs); Turētie pārapdrošinā 
šanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 105. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughPre
miumsReceivedForInsurance
ContractsIssuedInsuranceCon
tractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar prēmijām, kas 
saņemtas par noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, 
apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no prēmijām, kas saņemtas par 
noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošinā 
šanas līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 105. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughRec
lassificationAdjustmentsInPe
riodReserveOfGainsAndLosse
sOnFinancialAssetsMeasure
dAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncomeRela
tedToInsuranceContract
sToWhichPara
graphsC18bC19bC24bAndC
24cOfIFRS17HaveBeenAp
plied 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar korekciju 
pārklasifikāciju pārskata 
periodā, finanšu aktīvu 
guvumu un zaudējumu rezerve, 
kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos un 
saistīti ar apdrošināšanas 
līgumiem, kuriem ir piemērots 
17. SFPS C18. punkta b) 
apakšpunkts, C19. punkta b) 
apakšpunkts, C24. punkta b) 
apakšpunkts un C24. punkta c) 
apakšpunkts 

Palielinājums (samazinājums) to finanšu aktīvu guvumu 
un zaudējumu rezervē, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti 
ar apdrošināšanas līgumiem, kuriem ir piemērots 17. SFPS 
C18. punkta b) apakšpunkts, C19. punkta b) apakšpunkts, 
C24. punkta b) apakšpunkts un C24. punkta c) apakš
punkts, un izriet no korekciju pārklasifikācijas pārskata 
periodā. [Skatīt: Tādu finanšu aktīvu guvumu un zaudē
jumu rezerve, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti ar apdro 
šināšanas līgumiem, kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. 
punkta b) apakšpunkts, C19. punkta b) apakšpunkts, C24. 
punkta b) apakšpunkts un C24. punkta c) apakšpunkts] 

piemērs: 17. SFPS 116. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughRe
cognitionOfContractualServi
ceMarginInProfitOrLossToRef
lectTransferOfServicesInsuran
ceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar līgumā noteiktās 
pakalpojuma maržas atzīšanu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
lai atspoguļotu pakalpojumu 
nodošanu, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no līgumā noteiktās pakalpojuma 
maržas atzīšanas peļņas vai zaudējumu aprēķinā, lai 
atspoguļotu pakalpojumu nodošanu. [Skatīt: Apdrošinā 
šanas līgumu saistības (aktīvs); Līgumā noteiktā pakalpo
juma marža [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 104. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/474 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughSha
dowAccountingDeferredAc
quisitionCostsArisingFromIn
suranceContracts 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ēnu grāmatvedību, 
atliktās iegādes izmaksas, kas 
rodas no apdrošināšanas 
līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) atliktās iegādes izmaksās, 
kas rodas no apdrošināšanas līgumiem, kuri izriet no 
ēnu grāmatvedības. Ēnu grāmatvedība ir prakse, kurai 
raksturīgas divas iezīmes: a) atzīti, bet nerealizēti guvumi 
vai zaudējumi no aktīva, ietekmē apdrošināšanas saistību 
novērtējumu tādā pašā veidā, kā to ietekmē realizēti 
guvumi vai zaudējumi; un b) ja nerealizēti guvumi vai 
zaudējumi no aktīva ir atzīti tieši pašu kapitālā, izrietošās 
izmaiņas apdrošināšanas saistību uzskaites vērtībā arī tiek 
atzītas pašu kapitālā. [Skatīt: Atliktās iegādes izmaksas, 
kas rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughSha
rebasedPaymentTransactions 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar maksājumiem ar 
akcijām, pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
maksājumiem ar akcijām. [Skatīt: Pašu kapitāls] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTi
meValueOfMoneyAdjustmen
tOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Palielinājums saistībā ar 
korekcijām, kas rodas no 
pagājušā laika, citi uzkrājumi 

Palielinājums citos uzkrājumos, kas izriet no korekcijām 
saistībā ar pagājušo laiku. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 84. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransactionsWithOwners 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas izriet no darījumiem ar 
īpašniekiem, pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
darījumiem ar īpašniekiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransferBetweenRevaluation
ReserveAndRetainedEarnings 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas izriet no pārvērtēšanas 
rezerves un nesadalītās peļņas 
pārnešanas, pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
pārvērtēšanas rezerves un nesadalītās peļņas pārnešanas. 
[Skatīt: Nesadalītā peļņa; Pārvērtēšanas rezerve] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersAndOtherChanges
BiologicalAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
bioloģiskie aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) bioloģiskajos aktīvos, kas 
izriet no izmaiņām, kuras uzņēmums atsevišķi nenorāda 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 50. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersAndOtherChangesE
quity 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
pašu aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) pašu aktīvos, kas izriet no 
izmaiņām, kuras uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pašu kapitāls] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/475



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersAndOtherChanges
Goodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
nemateriālā vērtība 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajā vērtībā, kas 
izriet no izmaiņām, kuras uzņēmums atsevišķi nenorāda 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nemateriālā vērtī
ba] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta d) 
apakšpunkta vii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersAndOtherChangesIn
tangibleAssetsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, nemateriālie aktīvi 
un nemateriālā vērtība 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un 
nemateriālajā vērtībā, kas izriet no pārnešanas un izmai 
ņām, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā 
vai piezīmē. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nemateriālā 
vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersAndOtherChangesIn
tangibleAssetsAndGoodwil
lAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, nemateriālie aktīvi 
un nemateriālā vērtība 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersAndOtherChangesIn
tangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriālā vērtība 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos, kas 
nav nemateriālā vērtība, kas izriet no pārnešanas un 
izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersAndOtherChangesIn
tangibleAssetsOtherThan
GoodwillAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriālā vērtība 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersAndOtherChange
sOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, citi uzkrājumi 

Palielinājums (samazinājums) citos uzkrājumos, kas izriet 
no pārnešanas un izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi 
nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citi 
uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
37. SGS 84. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersAndOtherChanges
PropertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, pamatlīdzekļi 

Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no 
pārnešanas un izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi neno
rāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersAndOtherChanges
PropertyPlantAndEquipmen
tAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, pamatlīdzekļi 
[abstract]

LV 
L 429/476 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersExposureToCredit
RiskOnLoanCommitmentsAn
dFinancialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu, 
pakļautība kredītriskam saistībā 
ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumu un finanšu 
garantiju līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam sais
tībā ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garan
tiju līgumiem, kas izriet no pārnešanas. [Skatīt: Pakļautība 
kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos izsniegt aizde
vumu un ar finanšu garantiju līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
35.H punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas izriet no pārnešanas, 
finanšu aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no 
pārnešanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
35.H punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersFromConstructionIn
ProgressPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu pirms 
būvniecības pabeigšanas, 
pamatlīdzekļi 

Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no 
pārnešanas pirms būvniecības pabeigšanas. [Skatīt: Pamat
līdzekļi; Nepabeigta būvniecība] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersFromToInvestment
PropertyPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu no (uz) 
ieguldījuma īpašumu, 
pamatlīdzekļi 

Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no 
pārnešanas no (uz) ieguldījuma īpašumu. [Skatīt: Pamatlī
dzekļi; Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersIntangibleAssetsAn
dGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu, 
nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un 
nemateriālajā vērtībā, kas izriet no pārnešanas. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersIntangibleAssetsOt
herThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu, 
nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriālā vērtība 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos, kas 
nav nemateriālā vērtība, kas izriet no pārnešanas. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersLiabilitiesUnderInsu
ranceContractsAndReinsuran
ceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu, saistības 
saskaņā ar noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) saistībās saskaņā ar noslēg
tajiem apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas 
līgumiem, kas izriet no iegādēm no citiem apdrošinātā
jiem vai no tiem veiktajiem pārnesumiem. [Skatīt: Sais
tības saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un pārapdroši
nāšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkta e) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/477



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu, 
pamatlīdzekļi 

Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no 
pārnešanas. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersToDisposalGroup
sRegulatoryDeferralAccount
CreditBalances 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu uz 
atsavināmajām grupām, 
regulatora noteikto atlikto 
posteņu kredīta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumos, kas rodas no pārnesumiem uz 
atsavināmajām grupām. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]; Regulatora 
noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS IE5. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersToDisposalGroup
sRegulatoryDeferralAccoun
tDebitBalances 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu uz 
atsavināmajām grupām, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumos, kas rodas no pārnešanas uz atsa
vināmajām grupām. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]; Regulatora 
noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS IE5. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransferToStatutoryReserve 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu uz 
reglamentētajām rezervēm, 
pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
pārnešanas uz reglamentētajām rezervēm. [Skatīt: Regla
mentētās rezerves] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrea
suryShareTransactions 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot darījumus ar 
pašu akcijām, pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
darījumiem ar pašu akcijām. [Skatīt: Pašu kapitāls; Pašu 
akcijas] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsAssets 

X duration, 
debit 

Patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus – aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma 
summa saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsEntitysOw
nEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus – uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējuma palielinājums summa saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/478 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsLiabilities 

X duration, 
credit 

Patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus – saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma 
summa saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInOtherComprehensiveInco
meAfterTaxAssets 

X duration Patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem – aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma 
summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, sais
tībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 
[Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInOtherComprehensiveInco
meAfterTaxEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, novērtējuma 
palielinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pēc nodokļiem – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējuma palielinājuma summa, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInOtherComprehensiveInco
meAfterTaxLiabilities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, novērtējuma 
palielinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pēc nodokļiem – 
saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma 
summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, sais
tībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, pēc 
nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/479



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInOtherComprehensiveInco
meBeforeTaxAssets 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, novērtējuma 
palielinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem 
– aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma 
summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos pirms 
nodokļiem, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInOtherComprehensiveInco
meBeforeTaxEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, novērtējuma 
palielinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem 
– uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējuma palielinājuma summa, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInOtherComprehensiveInco
meBeforeTaxLiabilities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos 
ienākumos, novērtējuma 
palielinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem 
– saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma 
summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos pirms 
nodokļiem, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInProfitOrLossAfterTaxAs
sets 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
novērtējuma palielinājums 
saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pēc nodokļiem – 
aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma 
summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistībā 
ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspogu 
ļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Ska
tīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/480 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInProfitOrLossAfterTaxEnti
tysOwnEquityInstruments 

X duration Patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājums, kas atzīts peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, 
saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pēc nodokļiem – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējuma palielinājuma summa, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, saistībā ar izmaiņām vairākos neno
vērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInProfitOrLossAfterTaxLiabi
lities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
novērtējuma palielinājums 
saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pēc nodokļiem – 
saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma 
summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistībā 
ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspogu 
ļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, pēc 
nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInProfitOrLossBeforeTaxAs
sets 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
novērtējuma palielinājums 
saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem 
– aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma 
summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistībā 
ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspogu 
ļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, pirms 
nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInProfitOrLossBeforeTaxEnti
tysOwnEquityInstruments 

X duration Patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājums, kas atzīts peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, 
saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem 
– uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējuma palielinājuma summa, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, saistībā ar izmaiņām vairākos neno
vērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus, pirms nodokļiem. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/481



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultip
leUnobservableInputsToRef
lectReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsRecognise
dInProfitOrLossBeforeTaxLia
bilities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
novērtējuma palielinājums 
saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem 
– saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma 
summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistībā 
ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspogu 
ļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, pirms 
nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IncreaseThroughAdjustmen
tsArisingFromPassageOfTime
ContingentLiabilitiesRecogni
sedInBusinessCombination 

X duration, 
credit 

Palielinājums, veicot korekcijas, 
ko rada pagājušais laiks, 
iespējamās saistības, kas atzītas 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

Palielinājums iespējamajās saistībās, kas atzītas uzņēmēj
darbības apvienošanā, veicot korekcijas saistībā ar pagā
jušo laiku. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās 
iespējamās saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseThroughBusines
sCombinationsContractAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums saistībā ar 
uzņēmējdarbības apvienošanu, 
līguma aktīvi 

Palielinājums līguma aktīvos, kas izriet no uzņēmējdar
bības apvienošanas [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Līguma aktīvi] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseThroughBusines
sCombinationsContractLiabili
ties 

X duration, 
credit 

Palielinājums saistībā ar 
uzņēmējdarbības apvienošanu, 
līguma saistības 

Palielinājums līguma saistībās, kas izriet no uzņēmējdar
bības apvienošanas [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Līguma saistības] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseThroughItemsAcqui
redInBusinessCombinationRe
gulatoryDeferralAccountDe
bitBalances 

X duration, 
debit 

Palielinājums saistībā ar 
posteņiem, kas iegūti 
uzņēmējdarbības apvienošanā, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi 

Palielinājums regulatora noteikto atlikto kontu debeta atli
kumos, kas izriet no posteņiem, kuri iegādāti uzņēmējdar
bības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atliku
mi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseThroughItemsAssu
medInBusinessCombination
RegulatoryDeferralAccount
CreditBalances 

X duration, 
credit 

Palielinājums saistībā ar 
posteņiem, kas iegūti 
uzņēmējdarbības apvienošanā, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 

Palielinājums regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atli
kumos, kas rodas no uzņēmējdarbības apvienošanā iegū
tiem posteņiem. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atli
kumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseThroughNewLeases
LiabilitiesArisingFromFinan
cingActivities 

X duration, 
credit 

Palielinājums saistībā ar 
jaunām nomām, kas izriet no 
finansēšanas darbībām 

Palielinājums saistībās, kas rodas no finansēšanas darbī
bām, kas izriet no jaunām nomām. [Skatīt: Saistības, kas 
izriet no finansēšanas darbībām] 

piemērs: 7. SGS Naudas plūsmu 
pārskats uzņēmumam, kas nav 
finanšu iestāde, piemērs: 7. SGS 
44.B punkts

LV 
L 429/482 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseThroughOriginatio
nOrPurchaseExposureToCre
ditRiskOnLoanCommitmen
tsAndFinancialGuaranteeCon
tracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums saistībā ar 
iniciāciju vai iegādi, pakļautība 
kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt 
aizdevumu un finanšu 
garantiju līgumiem 

Palielinājums pakļautībā kredītriskam saistībā ar apņem 
šanos izsniegt aizdevumus un finanšu garantiju līgumiem, 
kas izriet no iniciācijas vai iegādes. [Skatīt: Pakļautība 
kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos izsniegt aizde
vumu un ar finanšu garantiju līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
35.H punkts 

ifrs-full IncreaseThroughOriginatio
nOrPurchaseFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums saistībā ar 
iniciāciju vai iegādi, finanšu 
aktīvi 

Palielinājums finanšu aktīvos, kas izriet no iniciācijas vai 
iegādes. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
35.H punkts 

ifrs-full IncrementalFairValueGranted
ModifiedSharebasedPaymen
tArrangements 

X duration Papildus piešķirtā patiesā 
vērtība, mainītās vienošanās 
par maksājumiem ar akcijām 

Starpība attiecībā uz mainīto vienošanos par maksāju
miem ar akcijām starp pārveidotā pašu kapitāla instru
menta patieso vērtību un sākotnējā pašu kapitāla instru
menta patieso vērtību, kuras abas tiek aplēstas pārveido 
šanas datumā. [Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar 
akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IndemnificationAssetsRecog
nisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Zaudējumu atlīdzināšanas 
aktīvi, kas atzīti no iegādes 
datuma 

Attiecībā uz zaudējumu atlīdzināšanas aktīviem, kas 
pārņemti uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā, iegādes 
datumā atzītā summa. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta g) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full IndicationOfHowFrequently
HedgingRelationshipsAreDis
continuedAndRestarted 

text Norāde par to, cik bieži riska 
ierobežošanas attiecības tiek 
pārtrauktas un atsāktas 

Apraksts par norādi par to, cik bieži riska ierobežošanas 
attiecības tiek pārtrauktas un atsāktas 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23.C punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IndicationOfOtherFormsOf
GovernmentAssistanceWit
hDirectBenefitsForEntity 

text Norāde par citiem valsts 
palīdzības veidiem, kas 
uzņēmumam sniedz tiešu 
labumu 

Apraksts par norādi par citiem valsts palīdzības veidiem, 
no kuriem uzņēmums ir guvis tiešu labumu, kas nav 
valsts dotācijas, kuras atzītas finanšu pārskatos. [Skatīt: 
Valsts dotācijas] 

informācijas atklāšana: 
20. SGS 39. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesO
fAmountOrTimingOfOut
flowsContingentLiabilities 

text Norāde par izejošo plūsmu 
apmēra vai laika grafika 
nenoteiktībām, iespējamās 
saistības 

Apraksts, kurā norādīts uz nenoteiktībām saistībā ar 
ekonomisko labumu izejošo plūsmu apmēru vai laika 
grafiku attiecībā uz iespējamām saistībām. [Skatīt: iespē
jamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 86. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/483



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesO
fAmountOrTimingOfOut
flowsContingentLiabilitiesIn
BusinessCombination 

text Norāde par izejošo plūsmu 
apmēra vai laika grafika 
nenoteiktībām, iespējamās 
saistības, kas uzņemtas 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

Apraksts, kurā norādīts uz nenoteiktībām saistībā ar 
ekonomisko labumu izejošo plūsmu apmēru vai laika 
grafiku attiecībā uz iespējamām saistībām, kas atzītas 
uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesO
fAmountOrTimingOfOut
flowsOtherProvisions 

text Norāde par izejošo plūsmu 
apmēra vai laika grafika 
nenoteiktībām, citi uzkrājumi 

Apraksts, kurā norādīts uz nenoteiktībām saistībā ar 
ekonomisko labumu izejošo plūsmu apmēru vai laika 
grafiku attiecībā uz citiem uzkrājumiem. [Skatīt: Citi 
uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 85. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgene
ratingUnitsAxis 

axis Atsevišķi aktīvi vai naudu 
ienesošas vienības [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkts 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgene
ratingUnitsMember 

member Atsevišķi aktīvi vai naudu 
ienesošas vienības [member] 

Ar šo elementu apzīmē atsevišķus aktīvus vai naudu iene
sošas vienības. [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkts 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgene
ratingUnitsWithSignificantA
mountOfGoodwillOrIntangib
leAssetsWithIndefiniteUseful
LivesAxis 

axis naudu ienesošas vienības [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkts 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgene
ratingUnitsWithSignificantA
mountOfGoodwillOrIntangib
leAssetsWithIndefiniteUseful
LivesMember 

member Naudu ienesošas vienības 
[member] 

Ar šo elementu apzīmē mazāko identificējamo aktīvu 
grupu, kas rada ienākošās naudas plūsmas un kas principā 
nav atkarīga no citu aktīvu vai aktīvu grupu radītām ienā
košajām naudas plūsmām. 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkts 

ifrs-full IndividuallyInsignificantCoun
terpartiesMember 

member Atsevišķi nenozīmīgi darījuma 
partneri [member] 

Šis elements apzīmē atsevišķi nenozīmīgus darījuma 
partnerus, kas nav uzņēmums. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B52. punkts 

ifrs-full InflowsOfCashFromInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Ienākošās naudas plūsmas no 
ieguldījumu darbībām 

Ienākošās naudas plūsmas no ieguldījumu darbībām. vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full InformationAboutCollateral
HeldAsSecurityAndOtherCre
ditEnhancementsForCreditim
pairedFinancialAssetsExplana
tory 

text block Informācija par turēto 
nodrošinājumu (ķīlu) un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas 
līdzekļiem, kas paredzēti 
finanšu aktīviem ar samazinātu 
kredītvērtību [text block] 

Informācijas atklāšana par turēto nodrošinājumu (ķīlu) un 
citiem kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļiem (piemēram, 
par to, cik lielā mērā nodrošinājums un citi kredītkvali
tātes uzlabošanas līdzekļi mazina kredītrisku) attiecībā uz 
finanšu aktīviem, kuriem pārskata dienā ir samazināta 
kredītvērtība. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.K punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/484 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationAboutConsequen
cesOfNoncomplianceWithEx
ternallyImposedCapitalRequi
rements 

text Informācija par sekām, ko rada 
ārēji noteiktu kapitāla prasību 
neievērošana 

Informācija par sekām, ko rada ārēji noteiktu kapitāla 
prasību neievērošana. [Skatīt: Kapitāla prasības [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 135. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutContingen
tAssetsThatDisclosureIsNot
Practicable 

text Informācija par iespējamajiem 
aktīviem, kuru atklāšana nav 
praktiska 

Informācija par faktu, ka informācijas atklāšana par iespē
jamajiem aktīviem, kuru pamatā ir pagātnes notikumi un 
kuru pastāvēšana apstiprināsies tikai atkarībā no tā, vai 
būs vai nebūs noticis viens vai vairāki nenoteikti nākotnes 
notikumi, kurus sabiedrība pilnībā nevar kontrolēt; nav 
praktiska. 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 91. punkts 

ifrs-full InformationAboutContingen
tLiabilitiesThatDisclosureIs
NotPracticable 

text Informācija par iespējamajiem 
aktīviem, kuru atklāšana nav 
praktiska 

Informācija par faktu, ka informācijas atklāšana par iespē
jamajām saistībām nav praktiska. [Skatīt: iespējamās sais
tības [member]] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 91. punkts 

ifrs-full InformationAboutCreditQua
lityOfNeitherPastDueNorIm
pairedFinancialAssets 

text block Informācija par tādu finanšu 
aktīvu kredītkvalitāti, kuru 
termiņš nav nokavēts un kuru 
vērtība nav samazinājusies [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu kredītkvalitāti, 
kuru termiņš nav kavēts (darījuma puse nav veikusi 
maksājumu līgumā noteiktajā termiņā) un kuru vērtība 
nav samazinājusies. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full InformationAboutCreditQua
lityOfReinsuranceContract
sHeldThatAreAssets 

text Informācija par turēto 
pārapdrošināšanas līgumu 
kredītkvalitāti, kas ir aktīvi 

Informācija par uzņēmuma turēto pārapdrošināšanas 
līgumu kredītkvalitāti, kas ir aktīvi. [Skatīt: Turētie pārap
drošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 131. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InformationAboutCreditRis
kExposureInherentInFinancia
lAssetsDescribedInPara
graph39EaOfIFRS4 

text Informācija par pakļautību 
kredītriskam, kas raksturīga 
finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) 
apakšpunktā. 

Informācija par pakļautību kredītriskam, tostarp kredīt
risku būtisku koncentrāciju, kas raksturīga finanšu aktī
viem, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.G punkts - darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full InformationAboutEffectOfRe
gulatoryFrameworksInWhic
hEntityOperates 

text Informācija par tiesiskā 
regulējuma ietekmi, kurā 
darbojas uzņēmums 

Informācija par tiesiskā regulējuma ietekmi, kurā darbojas 
uzņēmums. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 126. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InformationAboutEntitysDefi
nitionsOfDefault 

text Informācija par uzņēmuma 
definēto saistību neizpildi 

Informācija par to, kā uzņēmums definē saistību neizpildi, 
un kādi iemesli ir noteikuši šādu definīciju izvēli. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.F punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/485



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationAboutExposureA
risingFromLeasesNotYetCom
mencedToWhichLesseeIsCom
mitted 

text Informācija par riska 
darījumiem, kas rodas no vēl 
nesāktām nomām, kuras 
uzņēmies nomnieks 

Informācija par nomnieka riska darījumiem, kas rodas no 
vēl nesāktām nomām, kuras uzņēmies nomnieks. 

piemērs: 16. SFPS 59. punkta b) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full InformationAboutExposures
ToMarketRiskArisingFromEm
beddedDerivativesContaine
dInHostInsuranceContract 

text Informācija par pakļautību 
tirgus riskam, kas rodas no 
iegultiem atvasinātiem 
instrumentiem, ko satur 
apkalpošanas apdrošināšanas 
līgums 

Informācija par pakļautību tirgus riskam, kas rodas no 
iegultiem atvasinātiem instrumentiem, ko satur apkalpo 
šanas apdrošināšanas līgums, ja apdrošinātājam netiek 
pieprasīts novērtēt un tas nenovērtē iegultos atvasinātos 
instrumentus patiesajā vērtībā. [Skatīt: Atvasinātie instru
menti [member]; Tirgus risks [member]; Patiesajā vērtībā 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full InformationAboutGroupsOr
PortfoliosOfFinancialInstru
mentsWithParticularFeatures
ThatCouldAffectLargePortio
nOfThatGroup 

text Informācija par finanšu 
instrumentu grupām vai 
portfeļiem ar īpašām iezīmēm, 
kas varētu ietekmēt šādas 
grupas lielu daļu 

Informācija par finanšu instrumentu grupām vai port
feļiem ar īpašām iezīmēm, kas varētu ietekmēt šādas 
grupas lielu daļu, piemēram koncentrāciju ar konkrētiem 
riskiem. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B8H. punkts 

ifrs-full InformationAboutHowDesig
natedRiskComponentRelates
ToHedgedItemInItsEntiretyEx
planatory 

text block Informācija par to, kā 
noteiktais riska komponents 
pilnībā attiecas uz visu posteni, 
kura riski tiek ierobežoti [text 
block] 

Informācijas atklāšana par to, kā noteiktais riska kompo
nents ir saistīts ar visu posteni, kura riski tiek ierobežoti. 
[Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 22.C punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutHowEntity
DeterminedRiskComponen
tDesignatedAsHedgedItemEx
planatory 

text block Informācija par to, kā 
uzņēmums ir konstatējis riska 
komponentu, kas ir noteikts kā 
postenis, kura riski tiek 
ierobežoti [text block] 

Informācijas atklāšana par to, kā uzņēmums ir konstatējis 
riska komponentu, kas ir noteikts kā postenis, kura riski 
tiek ierobežoti (tai skaitā aprakstu par saistību starp riska 
komponentu un posteni kopumā). [Skatīt: Posteņi, kuru 
riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 22.C punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutHowExpec
tedCashOutflowOnRedem
ptionOrRepurchaseWasDeter
mined 

text Informācija par to, kā noteica 
paredzamo izejošo naudas 
plūsmu atpirkšanas vai 
izpirkšanas gadījumā. 

Informācija par to, kā noteica paredzamo izejošo naudas 
plūsmu no pārdodamajiem finanšu instrumentiem, kas 
klasificēti kā pašu kapitāls, atpirkšanas vai izpirkšanas 
gadījumā. [Skatīt: Paredzamā izejošā naudas plūsma 
pārdodamo finanšu instrumentu atpirkšanas vai izpir
kšanas gadījumā] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 136.A punkta d) 
apakšpunkts

LV 
L 429/486 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationAboutHowExpec
tedVolatilityWasDetermined
ShareOptionsGranted 

text Informācija par to, kā tika 
noteikta paredzamā 
nepastāvība, piešķirtie akciju 
iespējas līgumi 

Informācija par to, kā paredzamā nepastāvība, kas izman
tota, lai noteiktu piešķirto akciju iespējas līgumu cenu, 
tika noteikta, tostarp paskaidrojums par ilgumu, līdz 
kuram paredzamās nepastāvības pamatā bija vēsturiskā 
nepastāvība. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full InformationAboutHowFairVa
lueWasMeasuredShareOp
tionsGranted 

text Informācija par to, kā tika 
novērtēta patiesā vērtība, 
piešķirtie akciju iespējas līgumi 

Informācija par to, kā tika novērtēta piešķirto akciju 
iespējas līgumu patiesā vērtība. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutHowFair
WasDeterminedIfNotOnBasi
sOfObservableMarketOtherE
quityInstrumentsGranted 

text Informācija par to, kā tika 
noteikta patiesā vērtība, ja 
pamatā netika izmantots 
novērojamais tirgus, citi 
piešķirtie pašu kapitāla 
instrumenti 

Informācija par to, kā tika noteikta citu piešķirto pašu 
kapitāla instrumentu patiesā vērtība (t.i., instrumenti, kas 
nav akciju iespējas līgumi), ja tā netika noteikta, pamato
joties uz novērojamu tirgus cenu. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full InformationAboutHowLessor
ManagesRiskAssociatedWit
hRightsItRetainsInUnderlyin
gAssets 

text Informācija par to, kā 
nomnieks pārvalda risku, kas 
saistīts ar tiesībām, ko tas 
saglabā uz pamatā esošajiem 
aktīviem 

Informācija par to, kā nomnieks pārvalda risku, kas sais
tīts ar tiesībām, ko tas saglabā uz pamatā esošajiem aktī
viem. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 92. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutHowMaxi
mumExposureToLossFromIn
terestsInStructuredEntitiesIs
Determined 

text Informācija par to, kā tiek 
noteikta maksimālā pakļautība 
zaudējumiem no līdzdalības 
strukturētos uzņēmumos 

Informācija par to, kā tiek noteikta summa, kura vislabāk 
rāda uzņēmuma maksimālo pakļautību zaudējumiem, 
kurus rada tā līdzdalība strukturētos uzņēmumos. [Skatīt: 
Maksimālā pakļautība zaudējumiem saistībā ar līdzdalību 
strukturētos uzņēmumos] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 29. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutHowMaxi
mumExposureToLossIsDeter
mined 

text Informācija par to, kā tiek 
noteikta maksimālā pakļautība 
zaudējumiem no nepārtrauktas 
iesaistīšanās 

Informācija par to, kā tiek noteikta summa, kas rāda 
uzņēmuma maksimālo pakļautību zaudējumiem, kurus 
rada tā nepārtraukta iesaistīšanās finanšu aktīvos, kuru 
atzīšana ir pārtraukta. [Skatīt: Maksimālā pakļautība 
zaudējumiem no nepārtrauktas iesaistīšanās; Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.E punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutLesseesEx
posureArisingFromExtensio
nOptionsAndTerminationOp
tions 

text Informācija par nomnieka 
pakļautību, kas rodas no 
pagarināšanas iespējām un 
izbeigšanas iespējām 

Informācija par nomnieka pakļautību, kas rodas no paga
rināšanas iespējām un izbeigšanas iespējām. 

piemērs: 16. SFPS 59. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/487



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationAboutLesseesEx
posureArisingFromResidual
ValueGuarantees 

text Informācija par nomnieka 
pakļautību, kas rodas no 
atlikušās vērtības garantijām 

Informācija par nomnieka pakļautību, kas rodas no atli
kušās vērtības garantijām. Atlikušās vērtības garantija ir 
garantija, ko iznomātājam sniedz ar iznomātāju nesaistīta 
puse, par to, ka pamatā esoša aktīva vērtība (vai daļa no 
vērtības) nomas beigās būs vismaz noteiktas summas 
apmērā. 

piemērs: 16. SFPS 59. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full InformationAboutLesseesEx
posureArisingFromVariable
LeasePayments 

text Informācija par nomnieka 
pakļautību, kas rodas no 
mainīgajiem nomas 
maksājumiem 

Informācija par nomnieka pakļautību, kas rodas no mainī
gajiem nomas maksājumiem. Mainīgie nomas maksājumi 
ir daļa no nomnieka iznomātājam veiktajiem maksāju
miem par tiesībām izmantot pamatā esošo aktīvu 
nomas termiņā, kas mainās atkarībā no faktiem vai 
apstākļiem, kas iestājas pēc sākuma datuma, izņemot 
pagājušo laiku. 

piemērs: 16. SFPS 59. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full InformationAboutMajorCus
tomers 

text Informācija par galvenajiem 
klientiem 

Informācija par uzņēmuma galvenajiem klientiem un 
apmēru, kādā uzņēmums uz tiem paļaujas. 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 34. punkts 

ifrs-full InformationAboutMarketFor
FinancialInstruments 

text Informācija par finanšu 
instrumentu tirgu 

Informācija par finanšu instrumentu tirgu, par kuriem nav 
pieprasīts atklāt to patieso vērtību. [Skatīt: Finanšu instru
menti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 30. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full InformationAboutNatureOf
LesseesLeasingActivities 

text Informācija par nomnieka 
nomas darbību raksturu 

Informācija par nomnieka nomas darbību raksturu. piemērs: 16. SFPS 59. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutNatureOf
LessorsLeasingActivities 

text Informācija par iznomātāja 
nomas darbību raksturu 

Informācija par iznomātāja nomas darbību raksturu. informācijas atklāšana: 
16. SFPS 92. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutObjectives
PoliciesAndProcessesForMana
gingEntitysObligationToRe
purchaseOrRedeemPuttableFi
nancialInstruments 

text Informācija par mērķiem, 
politiku un procesiem, lai 
pārvaldītu uzņēmuma 
pienākumu atpirkt vai izpirkt 
pārdodamos finanšu 
instrumentus 

Informācija par uzņēmuma mērķiem, politiku un proce
siem, lai pārvaldītu savu pienākumu atpirkt vai izpirkt 
pārdodamos finanšu instrumentus, kas klasificēti kā pašu 
kapitāla instrumenti, kad instrumenta turētāji to pieprasa, 
tostarp par jebkurām izmaiņām, salīdzinot ar iepriekšējo 
periodu. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 136.A punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/488 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationAboutPotentialEx
posureToFutureCashOutflow
sNotReflectedInMeasuremen
tOfLeaseLiability 

text Informācija par iespējamo 
pakļautību nākotnes izejošajām 
naudas plūsmām, kas nav 
atspoguļotas nomas saistību 
novērtējumā 

Informācija par nomnieka iespējamo pakļautību nākotnes 
izejošajām naudas plūsmām, kas nav atspoguļotas nomas 
saistību novērtējumā. [Skatīt: Nomas saistības] 

piemērs: 16. SFPS 59. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutRelation
shipBetweenDisclosureOfDi
saggregatedRevenueFromCon
tractsWithCustomersAndRe
venueInformationForRepor
tableSegmentsExplanatory 

text block Informācija par attiecību starp 
atklātajiem sadalītajiem 
ieņēmumiem no līgumiem ar 
klientiem un informāciju par 
ieņēmumiem, kas atklāta par 
katru paziņojamo segmentu 
[text block] 

Informācijas atklāšana par attiecību starp atklātajiem sada
lītajiem ieņēmumiem no līgumiem ar klientiem un infor
māciju par ieņēmumiem, kas atklāta par katru paziņojamo 
segmentu [text block] [Skatīt: Uzrādāmie segmenti [mem
ber]; Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 115. punkts 

ifrs-full InformationAboutRestriction
sOrCovenantsImposedByLea
sesOnLessee 

text Informācija par 
ierobežojumiem vai 
ierobežojošiem līgumiem, ko 
nomas noteikušas nomniekam 

Informācija par ierobežojumiem vai ierobežojošiem līgu
miem, ko nomas noteikušas nomniekam. 

piemērs: 16. SFPS 59. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutRiskMana
gementStrategyForRightsThat
LessorRetainsInUnderlyingAs
sets 

text Informācija par riska 
pārvaldības stratēģiju attiecībā 
uz tiesībām, ko iznomātājs 
saglabā attiecībā uz pamatā 
esošajiem aktīviem 

Informācija par riska pārvaldības stratēģiju attiecībā uz 
tiesībām, ko iznomātājs saglabā attiecībā uz pamatā esoša
jiem aktīviem, tostarp paņēmieni, ar kuriem iznomātājs 
samazina šo risku. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 92. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutSaleAn
dLeasebackTransactions 

text Informācija par pārdošanas ar 
saņemšanu atpakaļ nomā 
darījumiem 

Informācija par pārdošanas ar saņemšanu atpakaļ nomā 
darījumiem. 

piemērs: 16. SFPS 59. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutSignifican
tJudgementsAndAssumption
sMadeInDeterminingThatEnti
tyIsInvestmentEntity 

text Informācija par būtiskiem 
vērtējumiem un pieņēmumiem, 
kas izmantoti, nosakot, ka 
uzņēmums ir ieguldījumu 
sabiedrība 

Informācija par būtiskiem vērtējumiem un pieņēmumiem, 
kas izmantoti, nosakot, ka uzņēmums ir ieguldījumu 
sabiedrība [Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldījumu 
sabiedrībām [text block]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 9.A punkts 

ifrs-full InformationAboutUltimate
RiskManagementStrategyInRe
lationToHedgingRelation
shipsThatEntityFrequentlyRe
sets 

text Informācija par galīgo riska 
pārvaldības stratēģiju attiecībā 
uz riska ierobežošanas 
attiecībām, kuras uzņēmums 
bieži maina 

Informācija par galīgo riska pārvaldības stratēģiju attiecībā 
uz riska ierobežošanas attiecībām, kuras uzņēmums bieži 
maina. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23.C punkta b) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/489



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationAboutWhereUse
rOfFinancialStatementsCa
nObtainAnyPubliclyAvailab
leIFRS9InformationThatIsNot
ProvidedInConsolidatedFinan
cialStatements 

text Informācija par to, kur finanšu 
pārskatu lietotājs var iegūt 
publiski pieejamu informāciju 
par 9. SFPS, kas nav sniegta 
konsolidētajos finanšu 
pārskatos 

Informācija par to, kur finanšu pārskatu lietotājs var iegūt 
publiski pieejamu informāciju par 9. SFPS, kas ir saistīta ar 
grupā ietilpstošu uzņēmumu un nav sniegta konsolidē
tajos finanšu pārskatos par attiecīgo pārskata periodu. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.H punkts - darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full InformationAboutWhethe
rAndHowEntityIntendsToDis
poseOfFinancialInstruments 

text Informācija par to, vai un kā 
uzņēmums plāno atsavināt 
finanšu instrumentus 

Informācija par to, vai un kā uzņēmums plāno atsavināt 
finanšu instrumentus, par kuriem nav pieprasīts atklāt to 
patieso vērtību. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 30. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full InformationHowFairValue
WasMeasuredOtherEquityIns
trumentsGranted 

text Informācija par to, kā tika 
novērtēta patiesā vērtība, citi 
piešķirtie pašu kapitāla 
instrumenti 

Informācija par to, kā tika novērtēta vidējā svērtā patiesā 
vērtība citu piešķirto pašu kapitāla instrumentu novērtē 
šanas dienā (t.i., kas nav akciju iespējas līgumi). 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationOnEntitysWriteof
fPolicy 

text Informācija par uzņēmuma 
norakstīšanas politiku 

Informācija par uzņēmuma izmantoto norakstīšanas poli
tiku, tostarp, rādītājiem, kas liecina par to, ka, saprātīgi 
spriežot, nav sagaidāms atgūt naudas līdzekļus, un infor
mācija par politiku attiecībā uz finanšu aktīviem, kuri ir 
norakstīti, bet attiecībā uz kuriem vēl tiek veiktas izpildes 
darbības. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.F punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationOnHowEntityAp
pliedClassificationRequire
mentsInIFRS9ToFinancialAs
setsWhoseClassificationHas
ChangedAsResultOfApplyin
gIFRS9 

text Informācija par to, kā 
uzņēmums 9. SFPS ietvertās 
klasifikācijas prasības ir 
piemērojis tiem finanšu 
aktīviem, kuru klasifikācija 9. 
SFPS piemērošanas ietekmē ir 
mainījusies 

Informācija par to, kā uzņēmums 9. SFPS ietvertās klasi
fikācijas prasības ir piemērojis tiem finanšu aktīviem, kuru 
klasifikācija 9. SFPS piemērošanas ietekmē ir mainījusies. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.J punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationOnHowEntityDe
terminedThatFinancialAsset
sAreCreditimpairedFinancia
lAssets 

text Informācija par to, kā 
uzņēmums ir konstatējis, ka 
finanšu aktīvi ir finanšu aktīvi 
ar samazinātu kredītvērtību 

Informācija par to, kā uzņēmums ir konstatējis, ka finanšu 
aktīvi ir finanšu aktīvi ar samazinātu kredītvērtību. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.F punkta d) 
apakšpunkts

LV 
L 429/490 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationOnHowEntityDe
terminedWhetherCreditRis
kOfFinancialInstrumentsHa
sIncreasedSignificantlySinceI
nitialRecognition 

text Informācija par to, kā 
uzņēmums ir konstatējis, vai 
finanšu instrumentu kredītrisks 
ir būtiski palielinājies kopš 
sākotnējās atzīšanas. 

Informācija par to, kā uzņēmums ir konstatējis, vai 
finanšu instrumentu kredītrisks kopš sākotnējās atzīšanas 
ir nozīmīgi palielinājies, citstarp to, vai un kā: a) uzskata, 
ka finanšu instrumentiem ir zems kredītrisks; un b) 
prezumpcija, ka kopš sākotnējās atzīšanas ir nozīmīgi 
palielinājies kredītrisks (kad finanšu aktīviem ir kavējums, 
kas pārsniedz 30 dienas), ir tikusi atspēkota. [Skatīt: 
Kredītrisks [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.F punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationOnHowEntityRe
designatedFinancialAssets
WhoseClassificationHasChan
gedOnInitiallyApplyin
gIFRS17 

text Informācija par to, kā 
uzņēmums ir atkārtoti noteicis 
finanšu aktīvus, kuru 
klasifikācija ir mainījusies, 
sākotnēji piemērojot 17. SFPS 

Informācija par to, kā uzņēmums ir atkārtoti noteicis 
finanšu aktīvus, kuru klasifikācija ir mainījusies, sākotnēji 
piemērojot 17. SFPS. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS C33. punkta a) 
apakšpunkts– spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InformationOnHowIncremen
talFairValueGrantedWasMea
suredModifiedSharebasedPay
mentArrangements 

text Informācija par to, kā tika 
novērtēta papildus piešķirtā 
patiesā vērtība, mainītās 
vienošanās par maksājumiem 
ar akcijām 

Informācija par to, kā tika novērtēta papildus piešķirtā 
patiesā vērtība, mainītās vienošanās par maksājumiem ar 
akcijām. [Skatīt: Papildus piešķirtā patiesā vērtība, mainītās 
vienošanās par maksājumiem ar akcijām; Vienošanās par 
maksājumu ar akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta c) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full InformationOnHowInstru
mentsWereGroupedIfExpec
tedCreditLossesWereMeasure
dOnCollectiveBasis 

text Informācija par to, kā 
instrumenti tika sagrupēti, ja 
paredzamie kredītzaudējumi 
tika novērtēti grupā 

Informācija par to, kā instrumenti tika sagrupēti, ja pare
dzamie kredītzaudējumi tika novērtēti grupā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.F punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationOnHowRequire
mentsForModificationOfCon
tractualCashFlowsOfFinancia
lAssetsHaveBeenApplied 

text Informācija par to, kā ir 
piemērotas prasības attiecībā 
uz finanšu aktīvu līgumisko 
naudas plūsmu mainīšanu 

Informācija par to, kā ir tikušas piemērotas prasības attie
cībā uz finanšu aktīvu līgumisko naudas plūsmu mainī 
šanu, tostarp kā uzņēmums: a) konstatē, vai kredītrisks 
attiecībā uz finanšu aktīvu, kas ir ticis mainīts laikā, kad 
zaudējumu atskaitījumi tika novērtēti apjomā, kurš 
vienāds ar visā darbības laikā paredzamiem kredītzaudēju
miem, ir uzlabojies tādā mērā, ka zaudējumu atskaitījumi 
atkal tiek novērtēti apjomā, kas vienāds ar 12 mēnešu 
paredzamiem kredītzaudējumiem; un b) uzrauga, cik 
lielā mērā zaudējumu atskaitījumi attiecībā uz finanšu 
aktīviem, kas atbilst i) daļā minētajiem kritērijiem, pēcāk 
tiek pārvērtēti apjomā, kurš ir vienāds ar visā darbības 
laikā paredzamiem kredītzaudējumiem. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.F punkta f) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/491



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationWhetherAndHo
wExpectedDividendsWereIn
corporatedIntoMeasuremen
tOfFairValueOtherEquityIns
trumentsGranted 

text Informācija par to, vai un kā 
paredzamās dividendes tika 
ietvertas patiesās vērtības 
novērtēšanā; citi piešķirtie pašu 
kapitāla instrumenti 

Informācija par to, vai un kā paredzamās dividendes tika 
ietvertas patiesās vērtības novērtēšanā attiecībā uz citiem 
piešķirtajiem pašu kapitāla instrumentiem (t.i., kas nav 
akciju iespējas līgumi). 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full InformationWhetherAndHo
wOtherFeaturesWereIncorpo
ratedIntoMeasurementOfFair
ValueOtherEquityInstrument
sGranted 

text Informācija par to, vai un kā 
citas pazīmes tika ietvertas 
patiesās vērtības novērtēšanā; 
citi piešķirtie pašu kapitāla 
instrumenti 

Informācija par to, vai un kā citu piešķirto pašu kapitāla 
instrumentu (kas nav akciju iespējas līgumi) citas pazīmes 
tika ietvertas šo pašu kapitāla instrumentu patiesās 
vērtības novērtējumā. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full InformationWhetherAndHo
wOtherFeaturesWereIncorpo
ratedIntoMeasurementOfFair
ValueShareOptionsGranted 

text Informācija par to, vai un kā 
citas pazīmes tika ietvertas 
patiesās vērtības novērtējumā, 
piešķirtie akciju iespējas līgumi 

Informācija par to, vai un kā iespējas līgumu citas pazīmes 
(piemēram, tirgus nosacījumi) tika ietverti piešķirto iespēju 
līgumu patiesās vērtības novērtēšanā. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full InformationWhetherEntity
CompliedWithAnyExternal
lyImposedCapitalRequire
ments 

text Informācija par to, vai 
uzņēmums ievēroja visas ārēji 
noteiktās kapitāla prasības 

Informācija par to, vai uzņēmums ievēroja ārēji noteiktās 
prasības attiecībā uz kapitāla prasībām, kuras tam jāievēro. 
[Skatīt: Kapitāla prasības [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 135. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationWhetherRecove
rableAmountOfAssetIsFairVa
lueLessCostsToSellOrValueI
nUse 

text Informācija par to, vai aktīva 
atgūstamā summa ir tā patiesā 
vērtība mīnus pārdošanas 
izmaksas vai tā lietošanas 
vērtība 

Informācija par to, vai aktīva (naudu ienesošās vienības) 
atgūstamā summa ir tā patiesā vērtība mīnus pārdošanas 
izmaksas, vai tā lietošanas vērtība. [Skatīt: Naudu iene
sošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsAxis axis Sākotnēji piemērotie SFPS 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 28. punkts 

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsMember member Sākotnēji piemērotie SFPS 
[member] 

Šis elements apzīmē SFPS, ko uzņēmums ir sākotnēji 
piemērojis. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Sākot
nēji piemērotie SFPS”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 28. punkts

LV 
L 429/492 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InputsToMethodsUsedToMea
sureContractsWithinScopeO
fIFRS17Axis 

axis Dati, kuri izmantoti metodēs, 
ar kurām novērtē līgumus, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InputsToMethodsUsedToMea
sureContractsWithinScopeO
fIFRS17Member 

member Dati, kuri izmantoti metodēs, 
ar kurām novērtē līgumus, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma [member] 

Šis elements apzīmē datus, kuri izmantoti metodēs, ar 
kurām novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Dati, kuri izmantoti metodēs, ar kurām novērtēti līgumi, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InputToMethodUsedToMeasu
reContractsWithinScopeO
fIFRS17 

X.XX instant Dati, kuri izmantoti metodē, ar 
kuru novērtē līgumus, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma 

Tādu datu vienības vērtība, kuri izmantoti metodēs, ar 
kurām novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsAxis axis Apdrošināšanas līgumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 100. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 101. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 107. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsByCompo
nentsAxis 

axis Apdrošināšanas līgumi pa 
komponentiem [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 100. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 101. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/493



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceContractsByCompo
nentsMember 

member Apdrošināšanas līgumi pa 
komponentiem [member] 

Šis elements apzīmē visus apdrošināšanas līgumus, kad tie 
ir sadalīti pa komponentiem, t. i., aplēses par nākotnes 
naudas plūsmu pašreizējo vērtību, riska korekcija attiecībā 
uz nefinanšu risku un līgumā noteiktā pakalpojuma 
marža. Šis elements atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Apdrošināšanas līgumi pa komponentiem”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 100. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 101. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsByRemai
ningCoverageAndIncurred
ClaimsAxis 

axis Apdrošināšanas līgumi pēc 
atlikušā seguma un 
saņemtajiem prasījumiem [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 100. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsByRemai
ningCoverageAndIncurred
ClaimsMember 

member Apdrošināšanas līgumi pēc 
atlikušā seguma un 
saņemtajiem prasījumiem 
[member] 

Šis elements apzīmē visus apdrošināšanas līgumus, kad tie 
ir sadalīti pēc atlikušā seguma un saņemtajiem prasīju
miem. Šis elements atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Apdrošināšanas līgumi pēc atlikušā seguma un saņemta
jiem prasījumiem”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 100. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsIssued
Member 

member Noslēgtie apdrošināšanas 
līgumi [member] 

Šis elements apzīmē noslēgtos apdrošināšanas līgumus. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 98. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 109. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/494 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedTha
tAreAssets 

X instant, 
debit 

Noslēgtie apdrošināšanas 
līgumi, kas ir aktīvi 

Noslēgto apdrošināšanas līgumu summa, kas ir aktīvi. 
[Skatīt: Aktīvi; Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta da) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 78. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedTha
tAreLiabilities 

X instant, 
credit 

Noslēgtie apdrošināšanas 
līgumi, kas ir saistības 

Noslēgto apdrošināšanas līgumu summa, kas ir saistības. 
[Skatīt: Saistības; Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta ma) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 78. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsLiabilityAs
set 

X instant, 
credit 

Apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Apdrošināšanas līgumu saistību summa (aktīvs). [Skatīt: 
Aktīvi; Saistības; Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 99. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsLiabilityAs
setAtDateOfChangeContract
sWithDirectParticipationFea
turesForWhichEntityChanged
BasisOfDisaggregationOfInsu
ranceFinanceIncomeExpenses
BetweenProfitOrLossAndOt
herComprehensiveIncome 

X instant, 
credit 

Apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) izmaiņu 
datumā, līgumi ar tiešas dalības 
iezīmēm, attiecībā uz kuriem 
uzņēmums ir mainījis 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumu (izdevumu) pamata 
sadalījumu starp peļņu un 
zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem 

Apdrošināšanas līgumu saistību (aktīvs) summa dienā, kad 
uzņēmums veica izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienā
kumu (izdevumu) pamata sadalījumā starp peļņu un 
zaudējumiem un pārējiem apvienotajiem ienākumiem 
līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm, kuriem piemēroja 
šādas izmaiņas. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 113. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsMember member Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member] 

Šis elements apzīmē līgumus, kurā viena puse (apdrošinā
tājs) uzņemas būtisku apdrošināšanas risku no otras 
līguma slēdzēja puses (apdrošinājuma ņēmēja), piekrītot 
kompensēt apdrošinājuma ņēmējam zaudējumus, ja atru
nāts noteikts neparedzams nākotnes notikums (apdrošinā
tais gadījums) nelabvēlīgi ietekmē apdrošinājuma ņēmēju. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Apdrošināšanas 
līgumu tipi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – informācijas 
atklāšana – Darbības termiņa 
beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/495



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceContractsMem
ber2017 

member Apdrošināšanas līgumi 
[member] 

Šis elements apzīmē līgumus, kurā viena puse (apdrošinā
tājs) uzņemas būtisku apdrošināšanas risku no otras 
līguma slēdzēja puses (apdrošinājuma ņēmēja), piekrītot 
kompensēt apdrošinājuma ņēmējam zaudējumus, ja atru
nāts noteikts neparedzams nākotnes notikums (apdrošinā
tais gadījums) nelabvēlīgi ietekmē apdrošinājuma ņēmēju. 
Visas atsauces 17. SFPS uz apdrošināšanas līgumiem 
attiecas arī uz: a) turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem, 
izņemot: i) atsauces uz noslēgtajiem apdrošināšanas līgu
miem; un ii) kā aprakstīts 17. SFPS 60.–70. punktā; b) 
ieguldījumu līgumiem ar diskrecionārām dalības iezīmēm, 
ja uzņēmums arī noslēdz apdrošināšanas līgumus, 
izņemot atsauci uz apdrošināšanas līgumiem, kuri minēti 
17. SFPS 3. punkta c) apakšpunktā, un kā aprakstīts 17. 
SFPS 71. punktā. Ieguldījumu līgums ar diskrecionāras 
dalības iezīmēm ir finanšu instruments, kas konkrētam 
ieguldītājam piešķir līgumā paredzētas tiesības papildus 
summai, kas nav emitenta rīcībā, saņemt papildu summas: 
a) kas, iespējams, var būt nozīmīga daļa no kopējiem 
līgumā paredzētajiem ieguvumiem; b) kuru termiņš vai 
summa saskaņā ar līgumu ir emitenta rīcībā; un c) kas 
ir ar līgumu pamatoti uz: i) konkrētu līgumu kopfonda vai 
konkrētu līgumu veidu atdeves; ii) realizētu un/vai nerea
lizētu ieguldījumu atdevi konkrētu aktīvu kopfondam, ko 
tur līguma slēdzējs; vai iii) uzņēmuma peļņu vai zaudēju
miem vai fondu, kas slēdz līgumu. Šis elements atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Apdrošināšanas līgumi”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 100. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 101. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 107. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsOther
ThanThoseToWhichPremiu
mAllocationApproachHasBee
nAppliedMember 

member Apdrošināšanas līgumi, kas nav 
līgumi, kuriem piemēro 
prēmijas iedalīšanas pieeju 
[member] 

Šis elements apzīmē apdrošināšanas līgumus, kas nav 
līgumi, kuriem piemēro prēmijas iedalīšanas pieeju. 
Prēmijas iedalīšanas pieeja ir pieeja, kas aprakstīta 17. 
SFPS 53.–59. punktā, kas vienkāršo apdrošināšanas 
līgumu grupas saistību par atlikušo segumu novērtēšanu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 101. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 107. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
L 429/496 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceContractsThatA
reAssets 

X instant, 
debit 

Apdrošināšanas līgumi, kas ir 
aktīvi 

Apdrošināšanas līgumu summa, kas ir aktīvi. [Skatīt: 
Aktīvi; Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 99. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsThatAre
Liabilities 

X instant, 
credit 

Apdrošināšanas līgumi, kas ir 
saistības 

Apdrošināšanas līgumu summa, kas ir saistības. [Skatīt: 
Saistības; Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 99. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsToWhich
PremiumAllocationApproac
hHasBeenAppliedMember 

member Apdrošināšanas līgumi, kuriem 
piemēro prēmijas iedalīšanas 
pieeju [member] 

Šis elements apzīmē apdrošināšanas līgumus, kuriem 
piemēro prēmijas iedalīšanas pieeju. Prēmijas iedalīšanas 
pieeja ir pieeja, kas aprakstīta 17. SFPS 53.–59. punktā, 
kas vienkāršo apdrošināšanas līgumu grupas saistību par 
atlikušo segumu novērtēšanu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 100. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceExpense X duration, 
debit 

Apdrošināšanas izdevumi Izdevumu apmērs, kas radies no iegādātās apdrošināšanas. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeEx
penses 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi) 

Summa, kas ietver izmaiņas apdrošināšanas līgumu grupas 
uzskaites vērtībā, kas izriet no: a) naudas laikvērtības 
ietekmes un izmaiņām naudas laikvērtībā; un b) finanšu 
riska ietekmes un izmaiņām finanšu riskā; bet c) neietver 
nekādas izmaiņas attiecībā uz apdrošināšanas līgumu 
grupu ar tiešas dalības iezīmēm, kas koriģētu līgumā 
noteikto pakalpojuma maržu, bet to nekoriģē, ja piemēro 
17. SFPS 45. punkta b) apakšpunkta ii) vai iii) punktu, c) 
apakšpunkta ii) vai iii) punktu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 110. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContrac
tsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossAbstract 

Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
pelņas vai zaudējumu aprēķina 
[abstract] 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContrac
tsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillBeReclassi
fiedToProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
peļņas vai zaudējumu aprēķina, 
kas tiks pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem 

Apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) summa no 
noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no 
peļņas vai zaudējumu aprēķina un atzīti pārējos apvieno
tajos ienākumos, kas pēc tam tiks pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem. [Skatīt: Apdroši
nāšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošinā 
šanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 80. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 90. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/497



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContrac
tsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossThatWillBeReclassi
fiedToProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
peļņas vai zaudējumu aprēķina, 
kas tiks pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem 

Finanšu ienākumu (izdevumu) summa no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai zaudē
jumu aprēķina un atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, 
kas pēc tam tiks pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, pēc nodokļiem. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 80. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 90. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContrac
tsIssuedRecognisedInProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas atzīti pelņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Finanšu ienākumu (izdevumu) summa no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas atzīti pelņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izde
vumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta bb) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 80. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceRevenue X duration, 
credit 

Apdrošināšanas ieņēmumi Ieņēmumu summa, kas izriet no noslēgto apdrošināšanas 
līgumu grupām. Apdrošināšanas ieņēmumi atspoguļo 
seguma nodrošinājumu un citus pakalpojumus, kas izriet 
no apdrošināšanas līgumu grupas, par summu, kas atspo
guļo atlīdzību, ko uzņēmums cer pilntiesīgi saņemt 
apmaiņā pret minētajiem pakalpojumiem. [Skatīt: 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]; Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
17. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceRevenueAbstract Apdrošināšanas ieņēmumi 
[abstract] 

ifrs-full InsuranceRevenueAllocatio
nOfPortionOfPremiumsThat
RelateToRecoveryOfInsuran
ceAcquisitionCashFlows 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas ieņēmumi, to 
prēmiju daļas piešķiršana, kas 
attiecas uz apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmu 
atgūšanu 

Apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas atzīta pārskata 
periodā un attiecas uz to prēmiju daļas piešķiršanu, 
kuras attiecas uz apdrošināšanas iegādes naudas plūsmu 
atgūšanu. [Skatīt: Apdrošināšanas ieņēmumi; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmām, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 106. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceRevenueAmount
sRelatingToChangesInLiabili
tyForRemainingCoverage 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas ieņēmumi, 
summas, kas attiecas uz 
izmaiņām saistībās par atlikušo 
segumu 

Apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas atzīti pārskata 
periodā un attiecas uz izmaiņām saistībās par atlikušo 
segumu. [Skatīt: Apdrošināšanas ieņēmumi; Neto saistības 
vai aktīvi par atlikušo segumu, izņemot zaudējumu 
komponentu [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 106. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
L 429/498 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceRevenueAmount
sRelatingToChangesInLiabili
tyForRemainingCoverageAbs
tract 

Apdrošināšanas ieņēmumi, 
summas, kas attiecas uz 
izmaiņām saistībās par atlikušo 
segumu [abstract] 

ifrs-full InsuranceRevenueChangeIn
RiskAdjustmentForNonfinan
cialRisk 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas ieņēmumi, 
izmaiņas riska korekcijā 
attiecībā uz nefinanšu risku 

Apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas atzīta pārskata 
periodā un saistīta ar izmaiņām riska korekcijā attiecībā 
uz nefinanšu risku, kā precizēts 17. SFPS B124. punkta b) 
apakšpunktā. [Skatīt: Apdrošināšanas ieņēmumi; Riska 
korekcija attiecībā uz nefinanšu risku [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 106. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceRevenueContractual
ServiceMarginRecognisedIn
ProfitOrLossBecauseOfTran
sferOfServices 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas ieņēmumi, 
līgumā noteiktā pakalpojuma 
marža, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 
pakalpojumu nodošanas 
rezultātā 

Apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas atzīti pārskata 
periodā un saistīti ar līgumā noteikto pakalpojuma maržu, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā pārskata periodā 
pakalpojumu nodošanas rezultātā, kā norādīts 17. SFPS 
B124. punkta c) apakšpunktā. [Skatīt: Apdrošināšanas 
ieņēmumi; Līgumā noteiktā pakalpojuma marža 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 106. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceRevenueInsurance
ServiceExpensesIncurredDu
ringPeriodMeasuredAtA
mountsExpectedAtBeginnin
gOfPeriod 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas ieņēmumi, 
apdrošināšanas pakalpojumu 
izdevumi, kas radušies pārskata 
periodā un novērtēti par 
summām, kas paredzamas 
perioda sākumā 

Apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas atzīti pārskata 
periodā un saistīti ar apdrošināšanas pakalpojumu izdevu
miem pārskata periodā un novērtēti par summām, kas 
paredzamas perioda sākumā, kā norādīts 17. SFPS B124. 
punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: Apdrošināšanas ieņēmumi; 
Apdrošināšanas pakalpojumu izdevumi no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 106. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceRiskMember member Apdrošināšanas risks [member] Šis elements apzīmē risku, izņemot finanšu risku, kas 
pārnests no apdrošināšanas līguma ņēmēja uz apdrošinā 
šanas līguma izdevēju. [Skatīt: Finanšu risks [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 127. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/499



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceServiceExpensesFro
mInsuranceContractsIssued 

X duration, 
debit 

Apdrošināšanas pakalpojumu 
izdevumi no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem 

Izdevumu summa, kas radusies no noslēgto apdrošinā 
šanas līgumu grupas, tostarp saņemtie prasījumi (izņemot 
ieguldījumu komponentu atmaksājumus), citi faktiskie 
apdrošināšanas pakalpojumu izdevumi, apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmu amortizācija, izmaiņas, kas attiecas 
uz pagātnes pakalpojumu, un izmaiņas, kas attiecas uz 
nākotnes pakalpojumu. [Skatīt: Noslēgtie apdrošināšanas 
līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta ab) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 80. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceServiceResult X duration, 
credit 

Apdrošināšanas pakalpojumu 
rezultāts 

Summa, kas ietver apdrošināšanas ieņēmumus un apdro 
šināšanas pakalpojumu izdevumus. [Skatīt: Apdrošinā 
šanas ieņēmumi; Apdrošināšanas pakalpojumu izdevumi 
no noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem; Ienākumi (izde
vumi) no turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem, kas nav 
finanšu ienākumi (izdevumi)] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 80. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceServiceResultAbs
tract 

Apdrošināšanas pakalpojumu 
rezultāts [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetFairValueUse
dAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Nemateriālā aktīva patiesā 
vērtība, kas izmantota kā 
domātās izmaksas 

Nemateriālo aktīvu summa, attiecībā uz kuru patiesā 
vērtība tika izmantota kā to domātās izmaksas SFPS saga
tavotajā sākuma finanšu stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Nema
teriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 30. punkts 

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredBy
WayOfGovernmentGrant 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas iegādāti 
valsts dotācijas veidā 

Nemateriālo aktīvu vērtība, kas iegādāti valsts dotāciju 
veidā. [Skatīt: Valsts dotācijas; Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredBy
WayOfGovernmentGrantAt
FairValue 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas iegādāti 
valsts dotācijas veidā, sākotnēji 
atzītā patiesā vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas iegādāti valsts dotāciju veidā, 
sākotnējā patiesā vērtība. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [mem
ber]; Valsts dotācijas; Nemateriālie aktīvi, kas nav nema
teriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwill X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība 

Uzņēmuma turēto nemateriālo aktīvu un nemateriālās 
vērtības summa. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts

LV 
L 429/500 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwil
lAbstract 

Nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwil
lMember 

member Nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālos aktīvus un nemateriālo 
vērtību. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Nemate
riālo aktīvu un nemateriālās vērtības klases”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Nema
teriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkts 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEn
tity 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas ir 
būtiski uzņēmumam 

Nemateriālo aktīvu summa, kas ir būtiska uzņēmuma 
finanšu pārskatiem. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEn
tityAxis 

axis Nemateriālie aktīvi, kas ir 
būtiski uzņēmumam [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEn
tityMember 

member Nemateriālie aktīvi, kas ir 
būtiski uzņēmumam [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālos aktīvus, kas ir būtiski 
uzņēmumam. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Nemateriālie aktīvi, kas ir būtiski uzņēmumam”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas ir būtiski uzņēmumam] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība 

Bezķermenisku, identificējamu nemonetāro aktīvu summa. 
Šī summa neietver nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemate
riālā vērtība] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 38. SGS 118. punkta 
e) apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillAbstract 

Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillCarryingAmountAt
CostOfRevaluedAssets 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriālā vērtība, pārvērtētie 
aktīvi, pēc izmaksu vērtības 

Tādu nemateriālo aktīvu vērtība, kas nav nemateriālā 
vērtība, kas būtu atzīta, ja pārvērtētie nemateriālie aktīvi 
būtu novērtēti, izmantojot izmaksu modeli pēc atzīšanas. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 124. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillCarryingAmountOf
RevaluedAssets 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība, pārvērtētie 
aktīvi 

Tādu nemateriālo aktīvu vērtība, kas nav nemateriālā 
vērtība, ko uzskaita atkārtoti novērtētās summās. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 124. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/501



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillMember 

member Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālos aktīvus, kas nav nema
teriālā vērtība. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Tādu nemateriālo aktīvu klases, kas nav nemateriālā vērtī
ba”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 36. SGS 127. punkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts, piemērs: 16. SFPS 
53. punkts 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillRevaluationSurplus 

X instant, 
credit 

Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība, 
pārvērtēšanas rezerve 

Pārvērtēšanas rezerves summa, kas attiecas uz nemateriā
lajiem aktīviem, kas nav nemateriālā vērtība. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība; Pārvērtē 
šanas rezerve] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 124. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsPledgedAsSe
curityForLiabilities 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas ir 
ieķīlāti kā saistību 
nodrošinājums 

Nemateriālo aktīvu summa, kas ir ieķīlāti kā saistību 
nodrošinājums. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nema
teriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsRelatingToIn
suranceContractsAcquiredIn
BusinessCombinationsOrPor
tfolioTransfers 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas attiecas 
uz apdrošināšanas līgumiem, 
kuri iegādāti uzņēmējdarbības 
apvienošanas vai portfeļa 
pārnešanas rezultātā 

Nemateriālo aktīvu summa, kas attiecas uz apdrošināšanas 
līgumiem, kuri iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanas vai 
portfeļa pārnešanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; Nemateriālie aktīvi, kas nav nema
teriāla vērtība; Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

piemērs: 4. SFPS IG23. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDeve
lopment 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi izstrādes 
stadijā. 

Nemateriālo aktīvu summa, kas pārstāv šādus aktīvus 
izstrādes stadijā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDeve
lopmentMember 

member Nemateriālie aktīvi izstrādes 
stadijā [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas pārstāv 
šādus aktīvus izstrādes stadijā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsWhoseTitleIs
Restricted 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kuru 
īpašuma tiesības ir ierobežotas 

Tādu nemateriālo aktīvu summa, kuru īpašuma tiesības ir 
ierobežotas. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemate
riāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLife 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi ar 
nenoteiktu lietderīgās lietošanas 
laiku 

Tādu nemateriālo aktīvu summa, kas novērtēti kā tādi, 
kuriem ir nenoteikts lietderīgās lietošanas laiks. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 135. punkta 
b) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 38. SGS 122. punkta 
a) apakšpunkts

LV 
L 429/502 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLifeAxis 

axis Nemateriālie aktīvi ar 
nenoteiktu lietderīgās lietošanas 
laiku [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLifeMember 

member Nemateriālie aktīvi ar 
nenoteiktu lietderīgās lietošanas 
laiku [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālos aktīvus ar nenoteiktu 
lietderīgās lietošanas laiku. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Nemateriālie aktīvi ar nenoteiktu lietderīgās 
lietošanas laiku”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi ar nenoteiktu lietderīgās lieto 
šanas laiku] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleExplorationAndEva
luationAssets 

X instant, 
debit 

Nemateriālie izpētes un 
novērtēšanas aktīvi 

Izpētes un novērtēšanas aktīvu vērtība, kuri atzīti kā 
nemateriālie aktīvi saskaņā ar uzņēmuma grāmatvedības 
politiku. [Skatīt: Izpētes un novērtēšanas aktīvi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts, 
informācijas atklāšana: 6. SFPS 
25. punkts 

ifrs-full IntangibleExplorationAndEva
luationAssetsMember 

member Nemateriālie izpētes un 
novērtēšanas aktīvi [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas atspo
guļo nemateriālos izpētes un novērtēšanas aktīvus. [Skatīt: 
Izpētes un novērtēšanas aktīvi [member]] 

informācijas atklāšana: 
6. SFPS 25. punkts 

ifrs-full InterestCostsAbstract Procentu izmaksas [abstract] 

ifrs-full InterestCostsCapitalised X duration Kapitalizētas procentu 
izmaksas 

Procentu izmaksu summa, kas radusies uzņēmumam sais
tībā ar līdzekļu aizņemšanos, kuras ir tieši attiecināmas uz 
kritērijiem atbilstoša aktīva iegādi, būvniecību vai ražo 
šanu un kuras ir minētā aktīva izmaksu daļa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestCostsIncurred X duration Radušās procentu izmaksas Procentu izmaksu summa, kas radušās uzņēmumam. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpense X duration, 
debit 

Procentu izdevumi Izdevumu apmērs, kas radies no procentiem. informācijas atklāšana: 
12. SFPS B13. punkta f) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 28. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseForFinancial
LiabilitiesNotAtFairValueT
hroughProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi, kas rodas 
no finanšu saistībām, kuras nav 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Procentu izdevumu summa, kas rodas no finanšu saistī
bām, kuras nav novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; Procentu izdevumi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseIncomeNetDe
finedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Procentu izdevumi (ienākumi), 
definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) definētajās neto pabalstu 
saistībās (aktīvs), kas rodas no pagājušā laika. [Skatīt: 
Procentu izdevumi; Definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/503



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InterestExpenseOnBankLoan
sAndOverdrafts 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi, ko rada 
banku aizdevumi un bankas 
kredītu pārtēriņi 

Procentu izdevumu summa, ko rada banku aizdevumi un 
bankas kredītu pārtēriņi. [Skatīt: Procentu izdevumi; 
bankas kredītu pārtēriņi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnBonds X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par 
obligācijām 

Procentu izdevumu summa par emitētajām obligācijām. 
[Skatīt: Procentu izdevumi; Emitētas obligācijas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnBorrowings X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par 
aizņēmumiem 

Procentu izdevumu summa par aizņēmumiem. [Skatīt: 
Procentu izdevumi; Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnDebtInstru
mentsIssued 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par 
emitētajiem parāda 
instrumentiem 

Emitēto parāda instrumentu procentu izdevumu summa. 
[Skatīt: Procentu izdevumi; Emitētie parāda instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnDeposits
FromBanks 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par banku 
noguldījumiem 

Procentu izdevumu summa par banku noguldījumiem. 
[Skatīt: Procentu izdevumi; Banku noguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnDeposits
FromCustomers 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par klientu 
noguldījumiem 

Procentu izdevumu summa par klientu noguldījumiem. 
[Skatīt: Procentu izdevumi; Klientu noguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnFinancial
LiabilitiesDesignatedAtFairVa
lueThroughProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par finanšu 
saistībām, kas noteiktas 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. 

Procentu izdevumu summa par finanšu saistībām, kas 
noteiktas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Procentu izdevumi; Finanšu 
saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – noteiktas sākotnējās atzī 
šanas brīdī vai vēlāk] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnFinancial
LiabilitiesHeldForTrading 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par 
pārdošanai turētām finanšu 
saistībām 

Procentu izdevumu summa par pārdošanai turētām 
finanšu saistībām. [Skatīt: Procentu izdevumi; Finanšu 
saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kas atbilst tirdzniecības 
nolūkā turētu saistību definīcijai] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnLeaseLiabi
lities 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par nomas 
saistībām 

Procentu izdevumu summa par nomas saistībām. [Skatīt: 
Nomas saistības] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 53. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnLiabilities
DueToCentralBanks 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par 
saistībām, kas nav izpildītas 
pret centrālajām bankām 

Procentu izdevumu summa par saistībām, kas nav izpil
dītas pret centrālajām bankām. [Skatīt: Procentu izdevumi; 
Saistības, kas nav izpildītas pret centrālajām bankām] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnOtherFi
nancialLiabilities 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par citām 
finanšu saistībām 

Procentu izdevumu summa par citām finanšu saistībām. 
[Skatīt: Procentu izdevumi; Citas finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnRepurcha
seAgreementsAndCashColla
teralOnSecuritiesLent 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par 
līgumiem par aktīvu pārdošanu 
ar atpirkšanu un naudas 
nodrošinājumu par aizdotajiem 
vērtspapīriem 

Procentu izdevumu summa par līgumiem par aktīvu 
pārdošanu ar atpirkšanu un naudas nodrošinājumu par 
aizdotajiem vērtspapīriem. [Skatīt: Procentu izdevumi; 
Līgumi par aktīvu pārdošanu ar atpirkšanu un naudas 
nodrošinājums aizdotajiem vērtspapīriem] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/504 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InterestIncomeAndInterestEx
penseForFinancialAssetsOrFi
nancialLiabilitiesNotAtFairVa
lueThroughProfitOrLossAbs
tract 

Procentu ienākumi un 
procentu izdevumi, kas 
radušies no finanšu aktīviem 
vai finanšu saistībām, kas nav 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecog
nisedForAssetsReclassifiedIn
toMeasuredAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Atzītie procentu ienākumi no 
aktīviem, kuri no patiesās 
vērtības (ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā) 
kategorijas ir pārklasificēti 
amortizēto izmaksu vai 
patiesās vērtības (ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos) 
kategorijā 

Ienākumu summa, kas rodas no procentiem, kas atzīti 
attiecībā uz aktīviem, kuri no patiesās vērtības (ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā) kategorijas ir 
pārklasificēti amortizēto izmaksu vai patiesās vērtības (ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos) kategorijā 
[Skatīt: Procentu ienākumi (izdevumi); Amortizētajās 
izmaksās novērtētie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.C punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecog
nisedForFinancialAssetsReclas
sifiedIntoMeasuredAtAmorti
sedCostFirstApplicationO
fIFRS9 

X duration, 
credit 

Atzītie procentu ienākumi 
(izdevumi) no finanšu aktīviem, 
kuri ir pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
kategorijas, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Procentu ienākumu (izdevumu) summa, kas atzīta par 
finanšu aktīviem, kuri ir tikuši pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu katego
rijā pārejas uz 9. SFPS rezultātā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.N punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecog
nisedForFinancialLiabilities
ReclassifiedIntoMeasuredAtA
mortisedCostFirstApplicatio
nOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Atzītie procentu ienākumi 
(izdevumi) par finanšu 
saistībām, kuras ir 
pārklasificētas no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
kategorijas, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Procentu ienākumu (izdevumu) summa, kas atzīti attiecībā 
uz finanšu saistībām, kas ir tikušas pārklasificētas no 
patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
kategorijā pārejas uz 9. SFPS rezultātā. [Skatīt: Finanšu 
saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.N punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeForFinancialAs
setsMeasuredAtAmortised
Cost 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par finanšu 
aktīviem, kas novērtēti 
amortizētās izmaksās 

Ienākumu summa, kas rodas no procentiem par finanšu 
aktīviem, kas ir novērtēti amortizētās izmaksās. [Skatīt: 
Procentu ienākumi; Amortizētajās izmaksās novērtētie 
finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeForFinancialAs
setsNotAtFairValueThrough
ProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par finanšu 
aktīviem, kuri nav novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Ienākumu summa, kas rodas no finanšu aktīviem, kuri 
nav novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Procentu ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/505



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InterestIncomeOnAvailable
forsaleFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par 
pārdošanai pieejamajiem 
finanšu aktīviem 

Procentu ienākumu summa par pārdošanai pieejamajiem 
finanšu aktīviem. [Skatīt: Procentu ienākumi; Pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full InterestIncomeOnCashAn
dBankBalancesAtCentralBanks 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par naudas 
un līdzekļu atlikumiem 
centrālajās bankās 

Procentu ienākumu summa par naudas un līdzekļu atliku
miem centrālajās bankās. [Skatīt: Procentu ienākumi; 
Nauda un naudas līdzekļu atlikumi centrālajās bankās] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnCashAn
dCashEquivalents 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi no naudas 
un tās ekvivalentiem 

Procentu ienākumu summa par naudu un tās ekvivalen
tiem. [Skatīt: Procentu ienākumi; Nauda un naudas ekvi
valenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnDebtInstru
mentsHeld 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par 
turētajiem parāda 
instrumentiem 

Procentu ienākumu summa par turētajiem parāda instru
mentiem. [Skatīt: Procentu ienākumi; Turēti parāda instru
menti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnDeposits X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par 
noguldījumiem 

Procentu ienākumu summa par noguldījumiem. [Skatīt: 
Procentu ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnFinancialAs
setsDesignatedAtFairValueT
hroughProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par finanšu 
aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas un 
zaudējumu aprēķinā 

Procentu ienākumu summa par finanšu aktīviem, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas un 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Procentu ienākumi; Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – noteikti sākotnējās atzī 
šanas brīdī vai vēlāk] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnFinancialAs
setsHeldForTrading 

X duration, 
credit 

Procentu izdevumi par 
tirdzniecības nolūkā turētiem 
finanšu aktīviem 

Procentu ienākumu summa par tirdzniecības nolūkā turē
tiem finanšu aktīviem. [Skatīt: Procentu ienākumi; Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – klasificēti kā tirdznie
cības nolūkā turēti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnHeldtoma
turityInvestments 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par 
ieguldījumiem, kas turēti līdz 
termiņa beigām 

Procentu ienākumu summa par ieguldījumiem, kas turēti 
līdz termiņa beigām. [Skatīt: Procentu ienākumi; Līdz 
termiņa beigām turēti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full InterestIncomeOnImpairedFi
nancialAssetsAccrued 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi, kas uzkrāti 
par finanšu aktīviem, kuru 
vērtība ir samazinājusies 

Procentu ienākumu summa, kas radusies no procentiem, 
kas uzkrāti par finanšu aktīviem, kuru vērtība ir samazi
nājusies, izmantojot procentu likmi, kas izmantota, lai 
diskontētu nākotnes naudas plūsmas nolūkā noteikt 
zaudējumus no vērtības samazināšanās. [Skatīt: Procentu 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/506 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InterestIncomeOnImpairedFi
nancialAssetsAccruedAbstract 

Procentu ienākumi, kas uzkrāti 
par finanšu aktīviem, kuru 
vērtība ir samazinājusies 
[abstract] 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAn
dAdvancesToBanks 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par 
aizdevumiem un avansiem 
bankām 

Procentu ienākumu summa par aizdevumiem un avan
siem bankām. [Skatīt: Procentu ienākumi; Aizdevumi un 
avansi bankām] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAn
dAdvancesToCustomers 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par 
aizdevumiem un avansiem 
klientiem 

Procentu ienākumu summa par aizdevumiem un avan
siem klientiem. [Skatīt: Procentu ienākumi; Aizdevumi 
un avansi klientiem] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAn
dReceivables 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par 
aizdevumiem un debitoru 
parādiem 

Procentu ienākumu summa par aizdevumiem un debitoru 
parādiem. [Skatīt: Procentu ienākumi; Aizdevumi un debi
toru parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full InterestIncomeOnOtherFinan
cialAssets 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par citiem 
finanšu aktīviem 

Procentu ienākumu summa par citiem finanšu aktīviem. 
[Skatīt: Procentu ienākumi; Citi finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnReverseRe
purchaseAgreementsAndCas
hCollateralOnSecuritiesBorro
wed 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par 
līgumiem par aktīvu pārdošanu 
ar atpirkšanu un naudas 
nodrošinājumu par aizdotajiem 
vērtspapīriem 

Procentu ienākumu summa par līgumiem par aktīvu 
pārdošanu ar atpirkšanu un naudas nodrošinājumu par 
aizdotajiem vērtspapīriem. [Skatīt: Procentu ienākumi; 
Līgumi par aktīvu pārdošanu ar atpirkšanu un naudas 
nodrošinājums par aizdotajiem vērtspapīriem] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeReimburse
mentRights 

X duration, 
debit 

Procentu ienākumi, atlīdzības 
tiesības 

Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās, ko rada 
ienākumi no procentiem par atlīdzības tiesībām. [Skatīt: 
Procentu ienākumi; Atlīdzības tiesības – patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsFinan
cingActivities 

X duration, 
credit 

Samaksātie procenti, kas 
klasificēti kā finansēšanas 
darbības 

Izejošā naudas plūsma par samaksātajiem procentiem, kas 
klasificēta kā finansēšanas darbības. 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 31. punkts 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsInves
tingActivities 

X duration, 
credit 

Samaksātie procenti, kas 
klasificēti kā ieguldījumu 
darbības 

Izejošā naudas plūsma par samaksātajiem procentiem, kas 
klasificēta kā ieguldījumu darbības. 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 31. punkts 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsOpera
tingActivities 

X duration, 
credit 

Samaksātie procenti, kas 
klasificēti kā pamatdarbība 

Izejošā naudas plūsma par samaksātajiem procentiem, kas 
klasificēta kā pamatdarbība. 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 31. punkts 

ifrs-full InterestPayable X instant, 
credit 

Maksājamie procenti Procentu summa, kas atzīta kā saistības. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/507



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InterestRateMeasurementIn
putMember 

member Procentu likme, mērījuma 
ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē procentu likmi, ko izmanto kā mērī
juma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS B36. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestRateRiskMember member Procentu likmes risks 
[member] 

Šis elements apzīmē tādu risku, ka finanšu instrumenta 
patiesā vērtība vai turpmākās naudas plūsmas svārstīsies 
tirgus procentu likmju izmaiņu dēļ. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 127. punkts 
– Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 128. punkta 
a) apakšpunkta ii) punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS – 
Terminu definīcijas 

ifrs-full InterestRateSwapContrac
tMember 

member Procentu mijmaiņas līgums 
[member] 

Šis elements apzīmē procentu mijmaiņas līgumu. [Skatīt: 
Mijmaiņas līgums [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestRateTypesMember member Procentu likmju veidi 
[member] 

Šis elements apzīmē visus procentu likmju veidus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Procentu likmju veidi”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Procentu 
likmes risks [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 39. punkts 

ifrs-full InterestReceivable X instant, 
debit 

Saņemamie procenti Procentu summa, kas atzīta kā debitoru parāds. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestReceivedClassifiedA
sInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Saņemtie procenti, kas 
klasificēti kā ieguldījumu 
darbības 

Ienākošā naudas plūsma no saņemtajiem procentiem, kas 
klasificēti kā pamatdarbība. 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 31. punkts 

ifrs-full InterestReceivedClassifiedA
sOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Saņemtie procenti, kas 
klasificēti kā pamatdarbība 

Ienākošā naudas plūsma no saņemtajiem procentiem, kas 
klasificēti kā pamatdarbība. 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 31. punkts

LV 
L 429/508 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InterestRevenueCalculatedU
singEffectiveInterestMethod 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi, kas 
aprēķināti, izmantojot efektīvo 
procentu metodi 

Procentu ienākumu summa, kas aprēķināta, izmantojot 
efektīvo procentu metodi. Efektīvo procentu metode ir 
metode, ko izmanto, lai aprēķinātu finanšu aktīvu vai 
finanšu saistību amortizētās izmaksas un attiecīgajā 
periodā peļņas vai zaudējumu aprēķinā attiecinātu un 
atzītu procentu ieņēmumus vai procentu izdevumus. [Ska
tīt: Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full InterestRevenueExpense X duration, 
credit 

Procentu ienākumi (izdevumi) Ienākumu vai izdevumu summa, kas radusies no procen
tiem. [Skatīt: Procentu izdevumi; Procentu ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 28. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkts 

ifrs-full InterestRevenueForFinancia
lAssetsMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensi
veIncome 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi no finanšu 
aktīviem, kuri novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Procentu ienākumu summa, kas radusies no finanšu aktī
viem, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Ieņēmumi; 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full InternalCreditGradesAxis axis Iekšējā kredīta pakāpes [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.G punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS IG20C. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.M punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG25. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full InternalCreditGradesMember member Iekšējā kredīta pakāpes 
[member] 

Ar šo elementu apzīmē kredītpakāpes, kuras ir izstrādājis 
pats uzņēmums. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.G punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS IG20C. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.M punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG25. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/509



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InternallyGeneratedMember member Iekšēji ģenerēti [member] Šis elements apzīmē posteņus, ko uzņēmums ir iekšēji 
ģenerējis. 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkts 

ifrs-full IntrinsicValueOfLiabilities
FromSharebasedPaymentTran
sactionsForWhichCounterpar
tysRightToCashOrOtherAsset
sVested2011 

X instant, 
credit 

Saistību iekšvērtība, ko rada 
maksājumi ar akcijām, par 
kuru darījuma partnerim ir 
tiesības saņemt naudu vai citus 
garantētos aktīvus 

Saistību iekšvērtība, ko rada maksājumi ar akcijām, par 
kuru darījuma partnerim ir tiesības saņemt naudu vai 
citus aktīvus, kas tika garantēti līdz perioda beigām (pie
mēram, garantētās akciju vērtības paaugstināšanas tiesī
bas). Iekšvērtībā ir starpība starp akciju patieso vērtību, 
uz kurām darījuma partnerim ir (nosacījuma vai bezno
sacījuma) tiesības parakstīties vai kuras viņam ir tiesības 
saņemt, un cenu (ja tāda ir), ko darījuma partnerim ir (vai 
tiks) pieprasīts samaksāt par šīm akcijām. Maksājumi ar 
akcijām ir darījumi, kuros uzņēmums: a) saņem preces vai 
pakalpojumus no šo preču vai pakalpojumu piegādātāja 
(ieskaitot darbinieku) saskaņā ar vienošanos par maksā
jumu ar akcijām; vai b) uzņemas saistības nokārtot darī
jumu ar piegādātāju saskaņā ar vienošanos par maksā
jumu ar akcijām, ja cits grupas uzņēmums saņem attie
cīgās preces vai pakalpojumus, par kuru darījuma 
partnerim ir tiesības saņemt naudu vai citus aktīvus, kas 
tika garantēti līdz perioda beigām (piemēram, garantētās 
akciju vērtības paaugstināšanas tiesības). 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 51. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full Inventories X instant, 
debit 

Pašreizējie krājumi Pašreizējo krājumu summa [Skatīt: Krājumi] informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta g) 
apakšpunkts, piemērs: 1. SGS 68. 
punkts, informācijas atklāšana: 2. 
SGS 36. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full InventoriesAtFairValueLes
sCostsToSell 

X instant, 
debit 

Krājumi, patiesajā vērtībā, 
atņemot pārdošanas izmaksas 

Patiesajā vērtībā uzskaitīto krājumu uzskaites summa, 
atņemot pārdošanas izmaksas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SGS 36. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InventoriesAtNetRealisableVa
lue 

X instant, 
debit 

Krājumi, neto pārdošanas 
vērtībā 

Krājumu uzskaites vērtība, kurus uzskaita neto pārdošanas 
vērtībā. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 36. punkts 

ifrs-full InventoriesPledgedAsSecurity
ForLiabilities 

X instant, 
debit 

Krājumi, kas ir ieķīlāti kā 
saistību nodrošinājums 

Saistību nodrošinājumam ieķīlāto krājumu uzskaites 
vērtība. [Skatīt: Krājumi] 

informācijas atklāšana: 
2. SGS 36. punkta h) 
apakšpunkts

LV 
L 429/510 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InventoriesTotal X instant, 
debit 

Krājumi Aktīvu summa: a) tirdzniecības nolūkā turēti parastā 
uzņēmējdarbības gaitā; b) ražošanas procesā, lai pēc tam 
tos pārdotu; vai c) materiālu vai izejvielu veidā, kas tiks 
patērēti ražošanas procesā vai pakalpojumu sniegšanā. 
Krājumi ir preces, kas iepirktas un tiek turētas tālākpār
došanai, ieskaitot, piemēram, preces, kuras mazumtirgo
tājs iepircis un tur tālākpārdošanai, vai zeme un cits 
īpašums, kuru tur tālākpārdošanai. Krājumi ir arī uzņē
muma saražotie gatavie ražojumi vai nepabeigtie ražo
jumi, kā arī materiāli un izejvielas, kas paredzētas izlieto 
šanai ražošanas procesā. [Skatīt: Apgrozāmie gatavie ražo
jumi; Pašreizējās preces pārdošanai; Nepabeigtie ražojumi; 
Zeme] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full InventoryCostFormulas text Krājumu izmaksu formulu 
apraksts 

Izmaksu formulu apraksts, kas izmantotas, lai uzskaitītu 
krājumus. [Skatīt: Krājumi] 

informācijas atklāšana: 
2. SGS 36. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full InventoryRecognisedAsOfAc
quisitionDate 

X instant, 
debit 

Krājumi, kas atzīti iegādes 
datumā 

Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto krājumu summa, 
kas atzīta iegādes dienā. [Skatīt: Krājumi; Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

ifrs-full InventoryWritedown2011 X duration Krājumu vērtības norakstīšana Atzītā izdevumu summa, kas saistīta ar krājumu vērtības 
norakstīšanu līdz neto pārdošanas vērtībai. [Skatīt: 
Krājumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 2. SGS 36. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentAccountedForUsin
gEquityMethod 

X instant, 
debit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto ieguldījumu summa. 
Pašu kapitāla metode ir grāmatvedības metode, saskaņā ar 
kuru ieguldījumu sākotnēji atzīst izmaksās un pēc tam 
koriģē par ieguldījumu saņēmēja uzņēmuma neto aktīvu 
ieguldītāja daļas izmaiņām, kas notikušas pēc iegādes. 
Ieguldītāja peļņa vai zaudējumi ietver tā daļu no ieguldī
jumu saņēmēja peļņas vai zaudējumiem. Ieguldītāja pārējie 
apvienotie ienākumi ietver tā daļu no ieguldījumu saņē
mēja pārējiem apvienotajiem ienākumiem. [Skatīt: 
Izmaksu vērtībā [member] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B16. punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
24. punkta a) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/511



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InvestmentContractsLiabilities X instant, 
credit 

Ieguldījumu līgumu saistības Saistību summa, kas attiecas uz ieguldījumu līgumiem, uz 
kuriem attiecas 39. SGS vai 9. SFPS darbības joma. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full InvestmentFundsAmountCon
tributedToFairValueOfPlanAs
sets 

X instant, 
debit 

Ieguldījumu fondi, summa, kas 
veicinājusi plāna aktīvu patieso 
vērtību 

Summa, ko ieguldījumu fondi veido no definētu pabalstu 
plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi – patie
sajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]; Ieguldī
jumu fondi [member]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentFundsMember member Ieguldījumu fondi [member] Šis elements apzīmē ieguldījumu fondus. piemērs: 12. SFPS B23. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentIncome X duration, 
credit 

Ieguldījumu ienākumi Ienākumu summa no ieguldījumiem, piemēram, procen
tiem un dividendēm. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts, informācijas 
atklāšana: 26. SGS 35. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full InvestmentProperty X instant, 
debit 

Ieguldījumu īpašums Īpašuma summa (zeme vai ēka, vai ēkas daļa, vai abi), 
kuru tur (īpašnieks vai nomnieks kā lietošanas tiesību 
aktīvu), lai nopelnītu nomas maksu, vai kapitāla vērtības 
palielināšanai vai abos nolūkos, nevis: a) lietošanai preču 
ražošanā vai pakalpojumu sniegšanā, vai administratīvā 
nolūkā; vai b) pārdošanai parastās uzņēmējdarbības gaitā. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 76. punkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentPropertyAbstract Ieguldījuma īpašums [abstract] 

ifrs-full InvestmentPropertyCarriedAt
CostOrInAccordanceWit
hIFRS16WithinFairValueMo
delAtTimeOfSale 

X instant, 
debit 

Ieguldījuma īpašums, kas 
uzskaitīts pēc izmaksu vērtības 
vai saskaņā ar 16. SFPS, 
izmantojot patiesās vērtības 
modeli, pārdošanas laikā 

Summa laikā, kad ieguldījuma īpašums tika pārdots, kas 
uzskaitīta pēc izmaksu vērtības vai saskaņā ar 16. SFPS, 
izmantojot patiesās vērtības modeli. [Skatīt: Atbilstīgi 
izmaksām vai saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības modelī 
[member]; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 78. punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full InvestmentPropertyComple
ted 

X instant, 
debit 

Pabeigts ieguldījuma īpašums Ieguldījuma īpašuma summa, kura būvniecība vai izstrāde 
ir pabeigta. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentPropertyComple
tedMember 

member Pabeigta ieguldījuma īpašums 
[member] 

Šis elements apzīmē pabeigtu ieguldījuma īpašumu. [Ska
tīt: Pabeigts ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/512 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InvestmentPropertyFairVa
lueUsedAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Ieguldījuma īpašuma patiesā 
vērtība, kas izmantota kā 
domātās izmaksas 

Ieguldījuma īpašuma summa, attiecībā uz kuru patiesā 
vērtība tika izmantota kā domātās izmaksas SFPS sagata
votajā sākuma finanšu stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Ieguldī
juma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 30. punkts 

ifrs-full InvestmentPropertyMember member Ieguldījuma īpašums [member] Šis elements apzīmē ieguldījuma īpašumu. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Ieguldījuma īpašuma tipi”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
IE60. punkts, piemērs: 13. SFPS 
94. punkts 

ifrs-full InvestmentPropertyUnder
ConstructionOrDevelopment 

X instant, 
debit 

Ieguldījuma īpašums, kura 
būvniecība vai izstrāde vēl nav 
pabeigta 

Īpašuma summa, kuru būvē vai izstrādā turpmākai lieto 
šanai par ieguldījuma īpašumu. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentPropertyUnder
ConstructionOrDevelopmen
tMember 

member Ieguldījuma īpašums, kura 
būvniecība vai izstrāde vēl nav 
pabeigta [member] 

Šis elements apzīmē ieguldījuma īpašumu, kura būvnie
cība vai izstrāde vēl nav pabeigta. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums, kura būvniecība vai izstrāde vēl nav pabeigta] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentsAccountedForU
singEquityMethodAbstract 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi [abstract] 

ifrs-full InvestmentsAccountedForU
singEquityMethodMember 

member Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi [member] 

Šis elements apzīmē ieguldījumus, kuri uzskaitīti pēc pašu 
kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 
36. SGS 127. punkts 

ifrs-full InvestmentsForRiskOfPolicy
holders 

X instant, 
debit 

Ieguldījumi uz apdrošinājuma 
ņēmēju riska 

Ieguldījumu summa pret apdrošināšanas saistībām, kurā 
visu risku uzņemas apdrošinājuma ņēmēji. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full InvestmentsInAssociates X instant, 
debit 

Asociētajos uzņēmumos veikto 
ieguldījumu uzskaite 

Ieguldījumu summa asociētos uzņēmumos uzņēmuma 
atsevišķos finanšu pārskatos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 10. punkts 

ifrs-full InvestmentsInAssociatesAc
countedForUsingEquityMet
hod 

X instant, 
debit 

Ieguldījumi asociētajos 
uzņēmumos, uzskaitot pēc 
pašu kapitāla metodes 

Ieguldījumu summa asociētajos uzņēmumos, uzskaitot 
pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]; Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldīju
mi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full InvestmentsInEquityInstru
mentsMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensi
veIncomeAxis 

axis Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru 
instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11.A punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/513



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InvestmentsInEquityInstru
mentsMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensi
veIncomeMember 

member Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru 
instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 
[member] 

Šis elements apzīmē ieguldījumu kapitāla vērtspapīru 
instrumentos, ko uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Ieguldījumi pašu kapi
tāla instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos ienākumos”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11.A punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 8. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentsInJointVentures X instant, 
debit 

Ieguldījumi kopuzņēmumos Ieguldījumu summa kopuzņēmumos uzņēmuma atse
višķos finanšu pārskatos. [Skatīt: Kopuzņēmumi [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 10. punkts 

ifrs-full InvestmentsInJointVenture
sAccountedForUsingEquity
Method 

X instant, 
debit 

Ieguldījumi kopuzņēmumos, 
uzskaitot pēc pašu kapitāla 
metodes 

Ieguldījumu summa kopuzņēmumos, uzskaitot pēc pašu 
kapitāla metodes. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]; Pēc 
pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiaries X instant, 
debit 

Ieguldījumi meitasuzņēmumos Ieguldījumu summa meitasuzņēmumos uzņēmuma atse
višķos finanšu pārskatos. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 10. punkts 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiariesJoin
tVenturesAndAssociates 

X instant, 
debit 

Ieguldījumi meitasuzņēmumos, 
kopuzņēmumos un asociētajos 
uzņēmumos 

Ieguldījumu summa meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos 
un asociētos uzņēmumos uzņēmuma atsevišķos finanšu 
pārskatos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Kopuz 
ņēmumi [member]; Meitasuzņēmumi [member]; Ieguldī
jumi meitasuzņēmumos] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 10. punkts 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiariesJoin
tVenturesAndAssociatesAbs
tract 

Ieguldījumi meitasuzņēmumos, 
kopuzņēmumos un asociētos 
uzņēmumos [abstract] 

ifrs-full InvestmentsOtherThanInves
tmentsAccountedForUsingE
quityMethod 

X instant, 
debit 

Ieguldījumi, kuri nav 
ieguldījumi, kas uzskaitīti 
saskaņā ar pašu kapitāla 
metodi 

To ieguldījumu summa, kuri nav ieguldījumi, kas uzskai
tīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Pēc pašu 
kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full IssueCostsNotRecognisedA
sExpenseForTransactionRe
cognisedSeparatelyFromAc
quisitionOfAssetsAndAssum
ptionOfLiabilitiesInBusines
sCombination 

X duration, 
debit 

Emisijas izmaksas, kuras nav 
atzītas kā izdevumi par 
darījumu, kas atzīts atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Emisijas izmaksu summa, kura nav atzīta kā izdevumi par 
darījumiem, ko atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un sais
tību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta m) 
apakšpunkts

LV 
L 429/514 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IssuedCapital X instant, 
credit 

Emitētais kapitāls Emitētā kapitāla nominālvērtība. piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IssuedCapitalMember member Emitētais kapitāls [member] Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
apzīmē emitēto kapitālu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkts 

ifrs-full IssueOfConvertibleInstru
ments 

X duration, 
credit 

Konvertējamu instrumentu 
emisija 

Izmaiņas pašu kapitālā, kas rodas no konvertējamo instru
mentu emisijas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full IssueOfEquity X duration, 
credit 

Kapitāla vērtspapīru emisija Palielinājums pašu kapitālā, kas rodas no kapitāla instru
mentu emisijas. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IssuesFairValueMeasuremen
tAssets 

X duration, 
debit 

Emisijas, patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi 

Palielinājums aktīvu patiesās vērtības novērtējumā, kas 
radies no minēto aktīvu emisijas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IssuesFairValueMeasuremen
tEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
credit 

Emisijas, patiesās vērtības 
novērtējums, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Palielinājums uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
patiesās vērtības novērtējumā, kas radies no minēto pašu 
kapitāla instrumentu emisijas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IssuesFairValueMeasuremen
tLiabilities 

X duration, 
credit 

Emisijas, patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Palielinājums saistību patiesās vērtības novērtējumā, kas 
radies no minēto saistību emisijas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSec
tion800100Subclassification
sOfAssetsLiabilitiesAndEqui
ties 

guidance Posteņi ir sīkāk izklāstīti iedaļā 
[800100] Aktīvu, saistību un 
kapitāla vērtspapīru 
klasifikācija 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSec
tion800200AnalysisOfInco
meAndExpense 

guidance Posteņi ir sīkāk izklāstīti iedaļā 
[800200] Ienākumu un 
izdevumu analīze 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSec
tion800300StatementOfCash
FlowsAdditionalDisclosures 

guidance Posteņi ir sīkāk izklāstīti iedaļā 
[800300] Naudas plūsmu 
pārskats, papildu informācija

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/515



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSec
tion800400StatementOf
ChangesInEquityAdditional
Disclosures 

guidance Posteņi ir sīkāk izklāstīti iedaļā 
[800400] Pašu kapitāla 
izmaiņu pārskats, papildu 
informācija 

ifrs-full ItemsForPresentationOfRegu
latoryDeferralAccountsAbs
tract 

Posteņi regulatora noteikto 
atlikto kontu uzrādīšanai 
[abstract] 

ifrs-full ItemsInCourseOfCollection
FromOtherBanks 

X instant, 
debit 

Posteņi, kas tiek iekasēti no 
citām bankām 

Posteņu summa, kuri ir pārnesti no citām bankām, bet 
uzņēmums tos vēl nav saņēmis un apstrādājis. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full ItemsInCourseOfTransmis
sionToOtherBanks 

X instant, 
credit 

Posteņi, kas tiek pārnesti uz 
citām bankām 

Posteņu summa, kuri ir pārnesti uz citām bankām, bet 
citas bankas tos vēl nav saņēmušas un apstrādājušas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full ItemsOfContingentLiabilitie
sAxis 

axis Iespējamo saistību posteņi 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkts 

ifrs-full ItemsOfContingentLiabilities
Member 

member Iespējamo saistību posteņi 
[member] 

Šis elements apzīmē iespējamo saistību uzkrātos atse
višķus posteņus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Iespējamo saistību veidi”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta j) 
apakšpunkts 

ifrs-full JointControlOrSignificantIn
fluenceMember 

member Uzņēmumi ar kopīgu kontroli 
vai būtisku ietekmi uz 
uzņēmumu [member] 

Šis elements apzīmē uzņēmumus, kam ir kopīga kontrole 
vai būtiska ietekme uz uzņēmumu. Kopīga kontrole ir 
vienošanās dokumentā noteikta kontroles savstarpēja dalī 
šana saistībā ar struktūru, kas pastāv tikai tad, ja, 
pieņemot lēmumus par nozīmīgām darbībām, nepiecie 
šama kontroli savstarpēji dalošo pušu vienprātīga piekri 
šana. Būtiska ietekme ir tiesības piedalīties ieguldījumu 
saņēmēja finanšu un pamatdarbības politikas lēmumu 
pieņemšanā, bet nenozīmē šīs politikas kontroli vai 
kopīgu kontroli. 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 19. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/516 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full JointOperationsAxis axis Kopīgas darbības [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B4. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full JointOperationsMember member Kopīgas darbības [member] Šis elements apzīmē kopīgas struktūras, kurā pusēm, kam 
ir kopīga kontrole struktūrā, ir tiesības uz struktūras aktī
viem un pienākumi pret struktūras saistībām. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B4. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full JointVenturesAxis axis Kopuzņēmumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B4. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39.M punkts – 
Spēkā kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39.J punkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full JointVenturesMember member Kopuzņēmumi [member] Šis elements apzīmē kopīgas struktūras, kurās pusēm, 
kam ir kopīga kontrole struktūrā, ir tiesības uz struktūras 
neto aktīviem. 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B4. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39.M punkta 
a) apakšpunkts – Spēkā kopš 9. 
SFPS pirmās piemērošanas, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.J punkta a) apakšpunkts - 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full JointVenturesWhereEntityI
sVenturerMember 

member Kopuzņēmumi, kuros 
uzņēmums ir kopuzņēmuma 
dalībnieks [member] 

Šis elements apzīmē kopuzņēmumus, kuros uzņēmums ir 
kopuzņēmuma dalībnieks. Kopuzņēmuma dalībnieks ir 
kopuzņēmumā iesaistītā puse, kurai ir kopīga kontrole 
pār šo kopuzņēmumu. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 19. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/517



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full KeyManagementPersonnel
Compensation 

X duration, 
debit 

Galvenā vadības personāla 
kompensācija 

Kompensācijas summa, kas izmaksāta galvenās vadības 
personālam. [Skatīt: Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma 
galvenais vadošais personāls [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 17. punkts 

ifrs-full KeyManagementPersonnel
CompensationOtherLongter
mBenefits 

X duration, 
debit 

Galvenā vadības personāla 
kompensācija, citi darbinieku 
ilgtermiņa pabalsti 

Kompensācijas summa galvenās vadības personālam, ko 
izmaksā kā citus darbinieku ilgtermiņa pabalstus. [Skatīt: 
Citi darbinieku ilgtermiņa pabalsti; Uzņēmuma vai tā 
mātesuzņēmuma galvenais vadošais personāls [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 17. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full KeyManagementPersonnel
CompensationPostemploy
mentBenefits 

X duration, 
debit 

Galvenā vadības personāla 
kompensācija, 
pēcnodarbinātības pabalsti 

Kompensācijas summa galvenās vadības personālam, ko 
izmaksā kā pēcnodarbinātības pabalstus. [Skatīt: Uzņē
muma vai tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais perso
nāls [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full KeyManagementPersonnel
CompensationSharebasedPay
ment 

X duration, 
debit 

Galvenā vadības personāla 
kompensācija, maksājums ar 
akcijām 

Kompensācijas summa galvenās vadības personālam 
maksājumu ar akcijām veidā. [Skatīt: Uzņēmuma vai tā 
mātesuzņēmuma galvenais vadošais personāls [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 17. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full KeyManagementPersonnel
CompensationShorttermEm
ployeeBenefits 

X duration, 
debit 

Galvenā vadības personāla 
kompensācija, darbinieku 
īstermiņa pabalsti 

Kompensācijas summa galvenās vadības personālam, ko 
izmaksā kā darbinieku īstermiņa pabalstus. [Skatīt: Uzņē
muma vai tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais perso
nāls [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 17. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full KeyManagementPersonnel
CompensationTerminationBe
nefits 

X duration, 
debit 

Galvenā vadības personāla 
kompensācija, darba attiecību 
izbeigšanas pabalsti 

Kompensācijas summa galvenās vadības personālam, ko 
izmaksā kā darba attiecību izbeigšanas pabalstus. [Skatīt: 
Darba attiecību izbeigšanas pabalstu izmaksas; Uzņē
muma vai tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais perso
nāls [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 17. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full KeyManagementPersonnelO
fEntityOrParentMember 

member Uzņēmuma vai tā 
mātesuzņēmuma galvenais 
vadošais personāls [member] 

Šis elements apzīmē tās personas, kuras tieši vai netieši ir 
pilnvarotas un atbildīgas par uzņēmuma darbības plāno 
šanu, vadīšanu un kontroli, ieskaitot jebkuru šā uzņē
muma direktoru (vai nu izpilddirektoru, vai citus). 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 19. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full Land X instant, 
debit 

Zeme Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo zemi, ko uzņēmums 
tur izmantošanai darbībās. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/518 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LandAndBuildings X instant, 
debit 

Zeme un ēkas Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo zemi un nolieto
jamas ēkas un līdzīgas struktūras izmantošanai darbībās. 
[Skatīt: Ēkas; zeme, Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full LandAndBuildingsAbstract Zeme un ēkas [abstract] 

ifrs-full LandAndBuildingsMember member Zeme un ēkas [abstract] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
zemi un nolietojamas ēkas un līdzīgas struktūras izman
tošanai darbībās. [Skatīt: Ēkas; zeme, Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full LandMember member Zeme [member] Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
zemi, ko uzņēmums turējis izmantošanai darbībās. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full LaterThanFifteenYearsAn
dNotLaterThanTwentyYear
sMember 

member No piecpadsmit līdz divdesmit 
gadiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no piecpadsmit līdz 
divdesmit gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNotLa
terThanSevenYearsMember 

member No pieciem gadiem līdz 
septiņiem gadiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no pieciem līdz 
septiņiem gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNotLa
terThanTenYearsMember 

member No pieciem līdz desmit gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no pieciem līdz 
desmit gadiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanFiveYearsMember member No pieciem gadiem [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu no pieciem gadiem. informācijas atklāšana: 
16. SFPS 97. punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta 
b) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, piemērs: 
7. SFPS B35. punkta g) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/519



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LaterThanFourMonthsMem
ber 

member No četriem mēnešiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no četriem mēne 
šiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full LaterThanFourYearsAndNot
LaterThanFiveYearsMember 

member No četriem līdz pieciem 
gadiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no četriem līdz 
pieciem gadiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 16. SFPS 97. punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta 
b) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, piemērs: 
7. SFPS B11. punkts, piemērs: 7. 
SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNot
LaterThanSixMonthsMember 

member No viena līdz sešiem mēnešiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz sešiem 
mēnešiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNot
LaterThanThreeMonthsMem
ber 

member No viena līdz trim mēnešiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz trim 
mēnešiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkta b) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B35. punkta b) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNot
LaterThanTwoMonthsMember 

member No viena līdz diviem mēnešiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz diviem 
mēnešiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG20D. punkts, piemērs: 7. SFPS 
35.N punkts, vispārpieņemta 
prakse: 7. SFPS 37. punkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLa
terThanFiveYearsMember 

member No viena līdz pieciem gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz 
pieciem gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts

LV 
L 429/520 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLa
terThanThreeYearsMember 

member No viena līdz trim gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz trim 
gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B35. punkta e) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLa
terThanTwoYearsMember 

member No viena līdz diviem gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu - ilgāk kā vienu gadu 
un ne ilgāk kā divus gadus. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 16. SFPS 97. punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta 
b) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, piemērs: 
7. SFPS B11. punkts, piemērs: 7. 
SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanOneYearMember member Vismaz vienu gadu [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu - vismaz viens gads. informācijas atklāšana: 
1. SGS 61. punkta b) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG28. punkta d) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
37. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full LaterThanSevenYearsAndNot
LaterThanTenYearsMember 

member No septiņiem līdz desmit 
gadiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no septiņiem līdz 
desmit gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanSixMonthsAndNot
LaterThanOneYearMember 

member No sešiem mēnešiem līdz 
vienam gadam [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no sešiem mēnešiem 
līdz vienam gadam. 

piemērs: 7. SFPS B35. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG28. punkta c) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
37. punkta a) apakšpunkts - 
darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanSixMonthsMember member No sešiem mēnešiem [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu no sešiem mēne 
šiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full LaterThanTenYearsAndNotLa
terThanFifteenYearsMember 

member No desmit gadiem līdz 
piecpadsmit gadiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no desmit gadiem 
līdz piecpadsmit gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/521



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LaterThanTenYearsMember member No desmit gadiem [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu no desmit gadiem. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAn
dNotLaterThanFourMont
hsMember 

member No trijiem līdz četriem 
mēnešiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem līdz 
četriem mēnešiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAn
dNotLaterThanOneYearMem
ber 

member No trijiem mēnešiem līdz 
vienam gadam [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem mēnešiem 
līdz vienam gadam. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAn
dNotLaterThanSixMont
hsMember 

member No trijiem līdz sešiem 
mēnešiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem līdz 
sešiem mēnešiem. 

piemērs: 7. SFPS B35. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG28. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
37. punkta a) apakšpunkts - 
darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsMem
ber 

member No trijiem mēnešiem [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem mēnešiem. piemērs: 7. SFPS IG20D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.N punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
37. punkts – Darbības termiņa 
beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full LaterThanThreeYearsAndNot
LaterThanFiveYearsMember 

member No trijiem līdz pieciem gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem līdz 
pieciem gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B35. punkta f) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanThreeYearsAndNot
LaterThanFourYearsMember 

member No trijiem līdz četriem gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem līdz 
četriem gadiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 16. SFPS 97. punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta 
b) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, piemērs: 
7. SFPS B11. punkts, piemērs: 7. 
SFPS IG31A. punkts

LV 
L 429/522 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LaterThanThreeYearsMember member No trijiem gadiem [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem gadiem. piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanTwentyYearsAn
dNotLaterThanTwentyfi
veYearsMember 

member No divdesmit gadiem līdz 
divdesmit pieciem gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no divdesmit līdz 
divdesmit pieciem gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanTwoMonthsAn
dNotLaterThanThreeMont
hsMember 

member No diviem līdz trim mēnešiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no diviem līdz trim 
mēnešiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG20D. punkts, piemērs: 7. SFPS 
35.N punkts, vispārpieņemta 
prakse: 7. SFPS 37. punkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndNot
LaterThanFiveYearsMember 

member No diviem gadiem līdz pieciem 
gadiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no diviem līdz 
pieciem gadiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndNot
LaterThanThreeYearsMember 

member No diviem līdz trim gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no diviem līdz trim 
gadiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 16. SFPS 97. punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta 
b) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, piemērs: 
7. SFPS B11. punkts, piemērs: 7. 
SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LeaseCommitmentsForShor
ttermLeasesForWhichRecogni
tionExemptionHasBeenUsed 

X instant, 
credit 

Nomas saistības īstermiņa 
nomai, attiecībā uz kuru ir 
izmantots atbrīvojums no 
atzīšanas 

Nomas saistību summa īstermiņa nomai, kas uzskaitīta, 
piemērojot 16. SFPS 6. punktu. Īstermiņa noma ir 
noma, kuras termiņš sākuma datumā ir 12 mēneši vai 
mazāk. Noma, kurā ietverta pirkšanas iespēja, nav īster
miņa noma. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 55. punkts 

ifrs-full LeaseholdImprovementsMem
ber 

member Nomātā īpašuma uzlabojumi 
[member] 

Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
tādu aktīvu uzlabojumus, kas turēti nomas līgumā. 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/523



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LeaseLiabilities X instant, 
credit 

Nomas saistības Saistību summa, kas saistīta ar uzņēmuma nomām. Noma 
ir līgums vai daļa no līguma, ar ko piešķir tiesības pamatā 
esošo aktīvu izmantot noteiktu laika periodu apmaiņā 
pret atlīdzību. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 47. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full LeaseLiabilitiesAbstract Nomas saistības [abstract] 

ifrs-full LeaseLiabilitiesMember member Nomas saistības [member] Šis elements apzīmē nomas saistības. [Skatīt: Nomas sais
tības] 

piemērs: 7. SGS C punkts. 
Saistību, kas izriet no 
finansēšanas darbībām, 
saskaņošana, piemērs: 7. SGS 
44.C punkts 

ifrs-full LeaseReceivablesMember member Nomas debitoru parādi 
[member] 

Šis elements apzīmē ar nomām saistītos debitoru parādus. informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.H punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts, piemērs: 7. SFPS 35.N 
punkts 

ifrs-full LeasesAsLesseeRelatedParty
Transactions 

X duration Nomas nomnieka statusā, 
darījumi ar saistīto pusi 

Nomu apmērs, kurās uzņēmums bija nomnieks darījumos 
ar saistīto pusi. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full LeasesAsLessorRelatedParty
Transactions 

X duration Nomas iznomātāja statusā, 
darījumi ar saistīto pusi 

Nomu apmērs, kurās uzņēmums bija iznomātājs darī
jumos ar saistīto pusi. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full LegalFormOfEntity text Uzņēmuma juridiskā forma Informācija par juridisko struktūru, saskaņā ar kuru uzņē
mums darbojas. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 138. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full LegalProceedingsContingen
tLiabilityMember 

member Tiesvedības iespējamās saistības 
[member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības par tiesvedību. 
[Skatīt: iespējamās saistības [member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts 

ifrs-full LegalProceedingsProvision X instant, 
credit 

Tiesvedībai paredzēti uzkrājumi Uzkrājuma summa, kas paredzēta tiesvedībai. [Skatīt: Citi 
uzkrājumi] 

piemērs: 37. SGS 10. piemērs 
Tiesas lieta, piemērs: 37. SGS 87. 
punkts 

ifrs-full LegalProceedingsProvisio
nAbstract 

Tiesvedībai paredzēti uzkrājumi 
[abstract]

LV 
L 429/524 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LegalProceedingsProvision
Member 

member Tiesvedībai paredzēti uzkrājumi 
[member] 

Šis elements apzīmē tiesvedībai paredzētu uzkrājumu. 
[Skatīt: Citi uzkrājumi [member]] 

piemērs: 37. SGS 10. piemērs 
Tiesas lieta, piemērs: 37. SGS 87. 
punkts 

ifrs-full LengthOfLifeOfLimitedLifeEn
tity 

text Darbības termiņš uzņēmumam 
ar ierobežotu darbības termiņu 

Informācija par uzņēmuma darbības ilgumu, ja tas ir 
uzņēmums ar ierobežotu darbības termiņu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 138. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full Level1OfFairValueHierarchy
Member 

member Patiesās vērtības hierarhijas 
pirmais līmenis [member] 

Šis elements apzīmē patiesās vērtības hierarhijas katego
riju, kurā dati, ko izmanto novērtēšanas paņēmienos, ir 
kotētās cenas (nekoriģētas) aktīvajos tirgos identiskiem 
aktīviem vai saistībām, kam uzņēmums var piekļūt novēr
tēšanas dienā. 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 142. punkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full Level2And3OfFairValueHie
rarchyMember 

member Patiesās vērtības hierarhijas 
otrais un trešais līmenis 
[member] 

Šis elements apzīmē patiesās vērtības otrā un trešā līmeņa 
apvienotās kategorijas. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas 
otrais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierarhijas 
trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 142. punkts 

ifrs-full Level2OfFairValueHierarchy
Member 

member Patiesās vērtības hierarhijas 
otrais līmenis [member] 

Šis elements apzīmē patiesās vērtības hierarhijas katego
riju, kurā dati, ko izmanto novērtēšanas paņēmienos, ir 
dati, kas nav tādi dati, kuri ir kotētās cenas, kas ietvertas 
pirmajā līmenī, kuras tieši vai netieši ir novērojamas attie
cībā uz aktīvu vai saistībām. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full Level3OfFairValueHierarchy
Member 

member Patiesās vērtības hierarhijas 
trešais līmenis [member] 

Šis elements apzīmē patiesās vērtības hierarhijas katego
riju, kurā dati, ko izmanto novērtēšanas paņēmienos, ir 
nenovērojami dati attiecībā uz aktīvu vai saistībām. Neno
vērojami dati ir dati, par kuriem nav tirgus datu un kurus 
izstrādā, izmantojot labāko pieejamo informāciju par 
pieņēmumiem, kurus tirgus dalībnieki izmantos, nosakot 
aktīva vai saistību cenu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/525



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LevelOfParticipationOfEntity
ComparedWithOtherPartici
patingEntities 

X.XX instant Uzņēmuma dalības līmenis 
salīdzinājumā ar citiem 
dalībuzņēmumiem 

Apraksts, kurā norādīts uzņēmuma dalības līmenis definē
tajā pabalstu plānā salīdzinājumā ar citiem dalībuzņēmu
miem. Pasākumu piemēri, kas varētu nodrošināt šādas 
norādes, ietver uzņēmuma daļu kopējās iemaksās plānā 
vai uzņēmuma daļu aktīvo dalībnieku, pensionēto dalīb
nieku un iepriekšējo dalībnieku, kuriem ir tiesības uz 
pabalstiem, kopējā skaitā, ja šī informācija ir pieejama. 
[Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 148. punkta d) 
apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full LevelOfPriceIndex X.XX instant Preču indeksa līmenis Vispārējā cenu indeksa pakāpes vērtība, ko izmanto, lai 
finanšu pārskatā atkārtoti sniegtu ietverto informāciju par 
tādu uzņēmumu, kura funkcionālā valūta ir tādas valsts 
valūta, kurā pastāv hiperinflācija. 

informācijas atklāšana: 
29. SGS 39. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full LevelOfRoundingUsedInFi
nancialStatements 

text Finanšu pārskatos lietotā 
noapaļošanas pakāpe 

Informācija par finanšu pārskatos lietoto naudas summu 
noapaļošanas pakāpi. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 51. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full LevelsOfFairValueHierarchyA
xis 

axis Patiesās vērtības hierarhijas 
līmeņi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 142. punkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full Liabilities X instant, 
credit 

Saistības Uzņēmuma pašreizējā pienākuma summa nodot saimnie
ciskos resursus pagātnes notikumu rezultātā. Saimniecisks 
resurss ir tiesības, kam ir potenciāls nodrošināt saimnie
ciskus ieguvumus. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 55. punkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 28. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkts 

ifrs-full LiabilitiesAbstract Saistības [abstract]

LV 
L 429/526 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromExplora
tionForAndEvaluationOfMine
ralResources 

X instant, 
credit 

Saistības, ko rada 
minerālresursu izpēte un 
novērtēšana 

Saistību summa, kas rodas no minerālresursu, tai skaitā, 
minerālu, naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu 
krājumu meklēšana pēc tam, kad uzņēmums ir ieguvis 
juridiskas tiesības veikt pētījumus konkrētajā rajonā, kā 
arī minerālresursu tehniskās izmantojamības un komer
ciālās dzīvotspējas noteikšana. 

informācijas atklāšana: 
6. SFPS 24. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinan
cingActivities 

X instant, 
credit 

Saistības, kas izriet no 
finansēšanas darbībām 

Saistību summa, kuru naudas plūsmas tikušas vai kuru 
nākotnes naudas plūsmas tiks klasificētas naudas plūsmu 
pārskatā kā naudas plūsmas no finansēšanas darbībām. 
[Skatīt: Naudas plūsmas no finanšu darbībām (izmantotas 
finanšu darbībās); Saistības] 

piemērs: 7. SGS 44.D punkts 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinan
cingActivitiesAxis 

axis Saistības, ko rada finansēšanas 
darbības [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 7. SGS 44.D punkts 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinan
cingActivitiesMember 

member Saistības, ko rada finansēšanas 
darbības [member] 

Šis elements apzīmē saistības, ko rada finansēšanas darbī
bas. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Saistības, ko 
rada finanšu darbības”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Saistības, kas izriet no finansēšanas 
darbībām] 

piemērs: 7. SGS 44.D punkts 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromInsuran
ceContracts 

X instant, 
credit 

Saistības saskaņā ar 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Saistību summa saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem un pārapdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdro 
šināšanas līgumu veidi [member]] 

piemērs: 1. SGS 55. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG20. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG37. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full LiabilitiesDueToCentralBanks X instant, 
credit 

Saistības, kas nav izpildītas pret 
centrālajām bankām 

Saistību summa, kas nav izpildītas pret centrālajām 
bankām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/527



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaim
sMember 

member Saistības par saņemtajiem 
prasījumiem [member] 

Šis elements apzīmē uzņēmuma pienākumu izmeklēt un 
maksāt derīgus prasījumus par apdrošinātiem gadījumiem, 
kas ir notikuši, tostarp par gadījumiem, kas ir notikuši, 
bet par kuriem apdrošinājuma ņēmēji vēl nav pieteikuši 
prasījumus, un citiem faktiskajiem apdrošināšanas izdevu
miem. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 100. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaims
ThatAriseFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Saistības, kas izriet no 
saņemtajiem prasījumiem, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma 

Saņemto prasījumu saistību summa, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. [Skatīt: 
Saistības, kas izriet no saņemtajiem prasījumiem [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full LiabilitiesFromSharebasedPay
mentTransactions2011 

X instant, 
credit 

Saistības, kas rodas no 
maksājumiem ar akcijām 

Saistību summa, kas rodas no maksājumiem ar akcijām. 
Maksājumi ar akcijām ir darījumi, kuros uzņēmums: a) 
saņem preces vai pakalpojumus no šo preču vai pakalpo
jumu piegādātāja (ieskaitot darbinieku) saskaņā ar vieno 
šanos par maksājumu ar akcijām; vai b) uzņemas saistības 
nokārtot darījumu ar piegādātāju saskaņā ar vienošanos 
par maksājumu ar akcijām, ja cits grupas uzņēmums 
saņem attiecīgās preces vai pakalpojumus. [Skatīt: Vieno 
šanās par maksājumu ar akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 51. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full LiabilitiesIncludedInDisposal
GroupsClassifiedAsHeldFor
Sale 

X instant, 
credit 

Saistības, kuras iekļautas 
atsavināmās grupās, kas 
klasificētas kā pārdošanai 
turētas 

Saistību summa, kuras iekļautas atsavināmās grupās, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas. [Skatīt: Saistības; Atsa
vināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta p) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 5. SFPS 38. punkts 

ifrs-full LiabilitiesIncurred X instant, 
credit 

Radušās saistības Saistību patiesā vērtība iegādes datumā (piemēram, sais
tības par iespējamu atlīdzību) kā atlīdzība, kas nodota 
uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta f) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full LiabilitiesInSubsidiaryOrBusi
nessesAcquiredOrDispo
sed2013 

X duration, 
credit 

Saistības meitasuzņēmumā vai 
iegādātajos vai atsavinātajos 
uzņēmumos 

Saistību summa meitasuzņēmumos vai citos uzņēmumos, 
pār kuriem iegūta vai zaudēta kontrole. [Skatīt: Meitasuz 
ņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 40. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFairVa
lueAndIssuedWithInseparab
leThirdpartyCreditEnhance
mentAxis 

axis Saistības, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā un emitētas 
kopā ar neatdalāmu trešās 
personas kredīta kvalitātes 
uzlabošanu [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 98. punkts

LV 
L 429/528 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFairVa
lueAndIssuedWithInseparab
leThirdpartyCreditEnhance
mentMember 

member Saistības, kas novērtētas pēc 
patiesās vērtības un emitētas 
kopā ar neatdalāmu trešās 
personas kredīta kvalitātes 
uzlabošanu [member] 

Šis elements apzīmē saistības, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā un emitētas kopā ar neatdalāmu trešās personas 
kredīta kvalitātes uzlabošanu. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā un 
emitētas kopā ar neatdalāmu trešās personas kredīta kvali
tātes uzlabošanu”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Saistības; Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 98. punkts 

ifrs-full LiabilitiesMember member Saistības [member] Šis elements apzīmē uzņēmuma pašreizējo pienākumu 
nodot saimnieciskos resursus pagātnes notikumu rezul
tātā. Saimniecisks resurss ir tiesības, kam ir potenciāls 
nodrošināt saimnieciskus ieguvumus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Saistību klases”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Saistības] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkts 

ifrs-full LiabilitiesOrComponentsOfE
quityRelatingToDiscretionary
ParticipationFeatures 

X instant, 
credit 

Pašu kapitāla saistības vai 
komponenti, kas attiecas uz 
diskrecionāriem dalības 
elementiem. 

Pašu kapitāla saistību vai komponentu summa, kas 
attiecas uz diskrecionāriem dalības elementiem. Aplēses 
dalības iezīmes ir līgumā paredzētas tiesības kā papildinā
jumu garantētajiem ieguvumiem saņemt papildu ieguvu
mus: a) kas, iespējams, var būt nozīmīga daļa no kopējiem 
līgumā paredzētajiem ieguvumiem; b) kuru summa vai 
laika periods saskaņā ar līgumu ir līguma slēdzēja ziņā; 
un c) kas ir ar līgumu pamatoti uz: i) konkrētu līgumu 
kopfonda vai konkrētu līgumu veidu darbības rezultātiem; 
ii) realizētu un/vai nerealizētu ieguldījumu atdevi konkrētu 
aktīvu kopfondam, ko tur līguma slēdzējs; vai iii) uzņē
muma peļņu vai zaudējumiem, fondu vai citu uzņēmumu, 
kas slēdz līgumu. 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta f) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full LiabilitiesOtherThanActuarial
PresentValueOfPromisedReti
rementBenefits 

X instant, 
credit 

Saistības, kas nav solīto 
pensijas pabalstu pašreizējā 
aktuārā vērtība 

Saistību summa, kas nav solīto pensijas pabalstu pašrei
zējā aktuārā vērtība pensijas pabalstu plānos. [Skatīt: 
Solīto pensijas pabalstu pašreizējā aktuārā vērtība] 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta a) 
apakšpunkta v) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/529



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LiabilitiesRecognisedInEntitys
FinancialStatementsInRela
tionToStructuredEntities 

X instant, 
credit 

Saistības, kas atzītas 
uzņēmuma finanšu pārskatos 
attiecībā uz strukturētiem 
uzņēmumiem 

Tādu saistību summa, kas atzītas uzņēmuma finanšu 
pārskatos saistībā ar tā līdzdalību strukturētos uzņēmu
mos. [Skatīt: Saistības; Nekonsolidēti strukturētie uzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 29. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full LiabilitiesThatAriseBecauseIn
surerIssuesOrFulfilsObliga
tionsArisingFromContract
sWithinScopeOfIFRS4An
dNonderivativeInvestmen
tContracts 

X instant, 
credit 

Saistības, kas rodas, jo 
apdrošinātājs izdod vai izpilda 
pienākumus, kuri izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 4. 
SFPS darbības joma, un 
neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem 

Saistību summa, kas rodas, jo apdrošinātājs izdod vai 
izpilda pienākumus, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 4. SFPS darbības joma, un neatvasināto instru
mentu ieguldījumu līgumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.C punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full LiabilitiesToWhichSignifican
tRestrictionsApply 

X instant, 
credit 

Saistības, kurām piemēro 
nozīmīgus ierobežojumus 

Grupas saistību apmērs konsolidētajos finanšu pārskatos, 
uz ko attiecas nozīmīgi ierobežojumi (piemēram, statūtos, 
līgumā un regulējumā noteikti ierobežojumi), kas ietekmē 
uzņēmuma spēju nokārtot grupas saistības. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 13. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full LiabilitiesUnderInsuranceCon
tractsAndReinsuranceContrac
tsIssuedAbstract 

Saistības saskaņā ar 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 
[abstract] 

ifrs-full LiabilitiesWithSignificantRis
kOfMaterialAdjustmentsWit
hinNextFinancialYear 

X instant, 
credit 

Saistības, kas nākamajā finanšu 
gadā rada būtisku korekciju 
nozīmīgu risku 

Tādu saistību summa, kurām piemēro pieņēmumus, kas 
nākamajā finanšu gadā rada būtisku korekciju nozīmīgu 
risku šo saistību summās. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 125. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full LiabilityAssetOfDefinedBene
fitPlans 

X instant, 
credit 

Definētas neto pabalstu 
saistības (aktīvs) 

Deficīta vai pārpalikuma summa definēto pabalstu plānā, 
kas koriģēta atbilstīgi jebkādai ietekmei, kuru rada defi
nētu neto pabalstu aktīvu ierobežošana saskaņā ar aktīvu 
griestiem. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 140. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full LicenceFeeIncome X duration, 
credit 

Ienākumi no licences maksas Ienākumu summa, kas rodas no licences maksām. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/530 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LicencesAndFranchises X instant, 
debit 

Licences un franšīzes Nemateriālo aktīvu summa, kas atspoguļo tiesības 
izmantot konkrētus nemateriālos aktīvus, kuri pieder 
citam uzņēmumam, un tiesības vadīt uzņēmējdarbību, 
izmantojot cita uzņēmuma piešķirtu nosaukumu, preces, 
pakalpojumus, metodoloģijas, atbalsta modeļus, tirgvedību 
un krājumus. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemate
riāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full LicencesAndFranchisesMem
ber 

member Licences un franšīzes [member] Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas atspo
guļo tiesības izmantot konkrētus nemateriālos aktīvus, 
kuri pieder citam uzņēmumam, un tiesības vadīt uzņēmēj
darbību, izmantojot cita uzņēmuma piešķirtu nosaukumu, 
preces, pakalpojumus, metodoloģijas, atbalsta modeļus, 
tirgvedību un krājumus. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full LicencesMember member Licences [member] Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas atspo
guļo tiesības izmantot konkrētus nemateriālos aktīvus, 
kuri pieder citam uzņēmumam. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts 

ifrs-full LifeInsuranceContractsMem
ber 

member Dzīvības apdrošināšanas līgumi 
[member] 

Šis elements apzīmē dzīvības apdrošināšanas līgumus. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – informācijas 
atklāšana – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full LifetimeExpectedCreditLosses
Member 

member Visā darbības laikā paredzamie 
kredītzaudējumi [member] 

Šis elements apzīmē paredzamos kredītzaudējumus, kuri 
izriet no visiem iespējamajiem saistību neizpildes notiku
miem visā finanšu instrumenta paredzamajā darbības 
laikā. [Skatīt: Paredzamo kredītzaudējumu novērtēšanas 
veids [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.H punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35.M punkta 
b) apakšpunkts 

ifrs-full LimitationsThatMayResultI
nInformationNotFullyReflec
tingFairValueOfAssetsAndLia
bilitiesInvolved 

text Apraksts par lietotās metodes 
mērķi un par ierobežojumiem, 
kas var novest pie tā, ka 
informācija pilnībā neatspoguļo 
iesaistīto aktīvu un saistību 
patieso vērtību. 

Apraksts par lietotās metodes mērķi un par ierobežoju
miem, kas var novest pie tā, ka informācija pilnībā neat
spoguļo iesaistīto aktīvu un saistību patieso vērtību, kuri 
iesaistīti jutīguma analīzē, kas atspoguļo savstarpējas atka
rības starp riska mainīgajiem lielumiem. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 41. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/531



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LineItemsIncludingAmortisa
tionOfIntangibleAssetsIntan
gibleAssetsOtherThanGood
will 

text Apraksts par rindas posteni 
(posteņiem) apvienoto 
ienākumu pārskatā, kurā 
iekļauta nemateriālo aktīvu 
amortizācija 

Apraksts par rindas posteni (posteņiem) apvienotajā ienā
kumu pārskatā, kurā iekļauta nemateriālo aktīvu amorti
zācija. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība; Nolietojuma un amortizācijas izdevumi] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta d) 
apakšpunkts 

esef_cor LineItemsNotDimensionally
Qualified 

table Rindas posteņi, kas nav 
kvalificēti dimensijās 

ifrs-full LineItemsOfRecognisedAsset
sAndLiabilitiesRepresentin
gContinuingInvolvementIn
DerecognisedFinancialAssets 

text Apraksts par atzīto aktīvu un 
saistību rindas posteņiem, kas 
atspoguļo nepārtrauktu iesaisti 
saistībā ar finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana ir pārtraukta 

Apraksts par rindas posteņiem finanšu stāvokļa pārskatā, 
kurā aktīvu un saistību uzskaites vērtība, kas atspoguļo 
uzņēmuma nepārtraukto iesaisti saistībā ar finanšu aktī
viem, kuru atzīšana ir pārtraukta, ir atzīta. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.E punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full LiquidityRiskMember member Likviditātes risks [member] Šis elements apzīmē risku, ka struktūrai būs grūtības 
izpildīt pienākumus attiecībā uz finanšu saistībām, par 
kurām norēķinus veic ar naudas vai citu finanšu aktīvu 
iemaksu. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 127. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, piemērs: 
7. SFPS 32. punkts 

ifrs-full LivingAnimalsMember member Dzīvi dzīvnieki [member] Šis elements apzīmē dzīvus dzīvniekus. vispārpieņemta prakse: 
41. SGS 41. punkts 

ifrs-full LoanCommitmentsMember member Aizdevumu apņemšanās 
[member] 

Šis elements apzīmē stingras apņemšanās sniegt kredītu 
saskaņā ar iepriekš noteiktiem noteikumiem. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B8E. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35.M punkts 

ifrs-full LoansAcquiredInBusines
sCombinationMember 

member Aizdevumi, kas iegādāti 
uzņēmējdarbības apvienošanā 
[member] 

Šis elements apzīmē aizdevumus, kas ir iegādāti uzņēmēj
darbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full LoansAndAdvancesToBanks X instant, 
debit 

Aizdevumi un avansi bankām Aizdevumu un avansu summa, ko uzņēmums ir sniedzis 
bankām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full LoansAndAdvancesToCusto
mers 

X instant, 
debit 

Aizdevumi un avansi klientiem Aizdevumu un avansu summa, ko uzņēmums ir sniedzis 
klientiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts

LV 
L 429/532 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LoansAndReceivables X instant, 
debit 

Aizdevumi un debitoru parādi Neatvasinātu finanšu aktīvu summa ar fiksētu vai nosa
kāmu maksājumu grafiku, kuri aktīvajā tirgū netiek kotēti, 
izņemot: a) tos, kurus uzņēmums nekavējoties vai tuvā
kajā nākotnē paredzējis pārdot, kuri ietverti to aktīvu 
kategorijā, kas paredzēti tirdzniecībai, kā arī tos, kuri 
uzņēmumā sākotnēji pēc to patiesās vērtības tiek atzīti 
peļņā vai zaudējumos; b) ieguldījumus, kurus uzņēmums 
uzskaita kā pārdošanai paredzētos ieguldījumus; vai c) tos, 
kuru sākotnējo ieguldījumu būtiskāko daļu īpašniekam 
nav iespējams atgūt dažādu iemeslu dēļ, izņemot, ja noti
kusi kredīta stāvokļa pasliktināšanās, kuri jāklasificē kā 
pārdošanai paredzētie ieguldījumi. Aktīvu kategorijā, kas 
nav aizņēmumi vai debitoru parādi, iegādātās daļas (pie
mēram, daļas kopējos vai tamlīdzīgos fondos) nav ne 
aizņēmums, ne debitoru parāds. [Skatīt: Atvasinātie 
finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full LoansAndReceivablesCatego
ryMember 

member Aizdevumi un debitoru parādi, 
kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvu aizdevumu un debi
toru parādu kategoriju. [Skatīt: Aizdevumi un debitoru 
parādi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full LoansPayableInBreachWhic
hPermittedLenderToDeman
dAcceleratedRepayment 

X instant, 
credit 

Atmaksājamie aizdevumi, 
attiecībā uz kuriem veikts 
pārkāpums, kas ļāva 
aizdevējam pieprasīt 
pirmstermiņa atmaksu 

Atmaksājamo aizdevumu summa, attiecībā uz ko ir 
noticis pārkāpums, kas ļāva aizdevējam pieprasīt pirmster
miņa atmaksu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 19. punkts 

ifrs-full LoansPayableInDefault X instant, 
credit 

Saistību neizpildes rezultātā 
atmaksājamie aizdevumi 

Saistību neizpildes rezultātā atmaksājamie aizdevumi. informācijas atklāšana: 
7. SFPS 18. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full LoansReceived X instant, 
credit 

Saņemtie aizdevumi Saņemto aizdevumu summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full LoansToGovernment X instant, 
debit 

Aizdevumi valdībai Aizdevumu summa, ko uzņēmums sniedzis valdībai. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full LoansToGovernmentMember member Aizdevumi valdībai [member] Šis elements apzīmē valdībai sniegtos aizdevumus. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full LongtermBorrowings X instant, 
credit 

Ilgtermiņa aizņēmumu 
ilgtermiņa daļa 

Ilgtermiņa aizņēmumu ilgtermiņa daļa. [Skatīt: Aizņēmu
mi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/533



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LongtermBorrowingsMember member Ilgtermiņa aizdevumi [member] Šis elements apzīmē ilgtermiņa aizdevumus. [Skatīt: 
Aizņēmumi] 

piemērs: 7. SGS C punkts. 
Saistību, kas izriet no 
finansēšanas darbībām, 
saskaņošana, piemērs: 7. SGS 
44.C punkts 

ifrs-full LongtermContractsMember member Ilgtermiņa līgumi [member] Šis elements apzīmē ilgtermiņa līgumus, kas noslēgti ar 
klientiem. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full LongtermDeposits X instant, 
debit 

Ilgtermiņa depozīti Uzņēmuma turēto ilgtermiņa depozītu summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full LongtermLegalProceeding
sProvision 

X instant, 
credit 

Tiesvedībai paredzētie 
ilgtermiņa uzkrājumi 

Tiesvedībai paredzēto ilgtermiņa uzkrājumu summa. [Ska
tīt: Tiesvedību uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 10. piemērs 
Tiesas lieta, piemērs: 37. SGS 87. 
punkts 

ifrs-full LongtermMiscellaneousOther
Provisions 

X instant, 
credit 

Dažādi citi ilgtermiņa 
uzkrājumi 

Dažādu citu ilgtermiņa uzkrājumu summa. [Skatīt: Dažādi 
citi uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full LongtermOnerousContract
sProvision 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa uzkrājums 
apgrūtinošiem līgumiem 

Ilgtermiņa uzkrājuma summa, kas paredzēta apgrūtino 
šiem līgumiem. [Skatīt: Apgrūtinoša līguma nodrošinā
jums] 

piemērs: 37. SGS 66. punkts 

ifrs-full LongtermProvisionForDecom
missioningRestorationAndRe
habilitationCosts 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa uzkrājums 
likvidācijas, atjaunošanas un 
rehabilitācijas izmaksām 

Ilgtermiņa uzkrājuma summa likvidācijas, atjaunošanas un 
rehabilitācijas izmaksām. [Skatīt: Uzkrājumi ekspluatācijas 
pārtraukšanas, atjaunošanas un rehabilitācijas izmaksām] 

piemērs: 37. SGS D punkts, 
piemērs: Informācijas atklāšana, 
piemērs: 37. SGS 87. punkts 

ifrs-full LongtermRestructuringProvi
sion 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa pārstrukturēšanas 
uzkrājums 

Ilgtermiņa uzkrājuma summa, kas paredzēta pārstrukturē 
šanai. [Skatīt: Pārstrukturēšanas uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 70. punkts 

ifrs-full LongtermWarrantyProvision X instant, 
credit 

Ilgtermiņa garantijas uzkrājums Ilgtermiņa uzkrājuma summa, kas paredzēta garantijām. 
[Skatīt: Garantijas uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 1. piemērs 
Garantijas, piemērs: 37. SGS 87. 
punkts

LV 
L 429/534 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LossComponentMember member Zaudējumu komponents 
[member] 

Šis elements apzīmē saistību par atlikušo segumu zaudē
jumu komponentu. Uzņēmums izveido (vai palielina) sais
tību par atlikušo segumu zaudējumu komponentu attie
cībā uz apgrūtinošu līgumu grupu, atspoguļojot zaudēju
mus, kas atzīti, piemērojot 17. SFPS 47.–48. punktu. 
Zaudējumu komponents nosaka summas, kas ir uzrādītas 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā zaudējumu apvērses par 
apgrūtinošu līgumu grupām un līdz ar to tiek izslēgtas no 
apdrošināšanas ieņēmumu noteikšanas. [Skatīt: Apdroši
nāšanas līgumi [member]; Neto saistības vai aktīvi par 
atlikušo segumu, izņemot zaudējumu komponentu 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 100. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full LossesArisingFromDerecogni
tionOfFinancialAssetsMeasu
redAtAmortisedCost 

X duration, 
debit 

Zaudējumi, kas rodas no 
amortizētajās izmaksās 
novērtētu finanšu aktīvu 
atzīšanas pārtraukšanas 

Zaudējumi, kas atzīti apvienoto ienākumu pārskatā, kas 
rodas no amortizētajās izmaksās novērtētu finanšu aktīvu 
atzīšanas pārtraukšanas. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās 
novērtētie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20.A punkts 

ifrs-full LossesIncurredInRelationToIn
terestsInStructuredEntities 

X duration, 
debit 

Zaudējumi, kas radušies 
saistībā ar līdzdalību 
strukturētos uzņēmumos 

Tādu zaudējumu summa, kas uzņēmumam radušies sais
tībā ar tā līdzdalību strukturētos uzņēmumos. [Skatīt: 
Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full LossesOnChangeInFairVa
lueOfDerivatives 

X duration, 
debit 

Zaudējumi no atvasināto 
instrumentu patiesās vērtības 
izmaiņām 

Zaudējumi, kas radušies no izmaiņām atvasināto instru
mentu patiesajā vērtībā, kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInves
tmentProperties 

X duration, 
debit 

Zaudējumi no ieguldījuma 
īpašumu atsavināšanas 

Zaudējumi no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInves
tments 

X duration, 
debit 

Zaudējumi no ieguldījumu 
atsavināšanas 

Zaudējumi no ieguldījumu atsavināšanas. informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfNoncur
rentAssets 

X duration, 
debit 

Zaudējumi no ilgtermiņa 
aktīvu atsavināšanas 

Zaudējumi no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas. [Skatīt: 
Ilgtermiņa aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfProper
tyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Zaudējumi no pamatlīdzekļu 
atsavināšanas 

Zaudējumi no pamatlīdzekļu atsavināšanas. [Skatīt: Pamat
līdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/535



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LossesOnLitigationSettle
ments 

X duration, 
debit 

Zaudējumi no tiesas prāvu 
pabeigšanas 

Zaudējumi no tiesas prāvu pabeigšanas. informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full LTELicencesMember member LTE licences [member] Šis elements apzīmē ilgtermiņa attīstības licences. [Skatīt: 
Licences un franšīzes] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts 

ifrs-full Machinery X instant, 
debit 

Transportlīdzekļi To pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo uzņēmuma 
darbībās izmantotus ilgtermiņa amortizējamus transport
līdzekļus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full MachineryMember member Transportlīdzekļi [member] Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
uzņēmuma darbībās izmantotus ilgtermiņa amortizējamus 
transportlīdzekļus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full MajorBusinessCombination
Member 

member Liela uzņēmējdarbības 
apvienošana [member] 

Šis elements apzīmē lielas uzņēmējdarbības apvienošanas. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

piemērs: 10. SGS 22. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full MajorComponentsOfTaxEx
penseIncomeAbstract 

Nodokļa izdevumu (ienākumu) 
svarīgākie komponenti 
[abstract] 

ifrs-full MajorCustomersAxis axis Galvenie klienti [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 34. punkts 

ifrs-full MajorCustomersMember member Klienti [member] Šis elements apzīmē klientus. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Galvenie klienti”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 34. punkts 

ifrs-full MajorOrdinaryShareTransac
tionsMember 

member Lieli darījumi ar parastajām 
akcijām [member] 

Šis elements apzīmē lielus darījumus ar parastajām akci
jām. [Skatīt: Parastās akcijas [member]] 

piemērs: 10. SGS 22. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full MajorPurchasesOfAssetsMem
ber 

member Lielas aktīvu iegādes [member] Šis elements apzīmē lielas aktīvu iegādes. piemērs: 10. SGS 22. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ManagementConclusionOn
FairPresentationAsConsequen
ceOfDeparture 

text Vadības secinājums par patiesu 
atspoguļojumu prasību 
neievērošanas gadījumā 

Vadības secinājums par to, ka finanšu pārskati sniedz 
patiesu atspoguļojumu par uzņēmuma finanšu stāvokli, 
finansiālajiem rezultātiem un naudas plūsmām, ja uzņē
mums nav ievērojis kādu SFPS prasību 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 20. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full MandatoryReserveDepositsAt
CentralBanks 

X instant, 
debit 

Obligātās rezerves noguldījumi 
centrālajās bankās 

Rezerves summa, kas ir noguldīta centrālajā bankā, lai 
izpildītu reglamentētās rezerves prasības. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/536 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MarketApproachMember member Tirgus metode [member] Šis elements apzīmē vērtēšanas paņēmienu, kurā izmanto 
cenas un citu nozīmīgu informāciju, ko rada tirgus darī
jumi, kuros iesaistīti identiski vai salīdzināmi (t. i., līdzīgi) 
aktīvi, saistības vai aktīvu un saistību grupa, piem., uzņē
mējdarbība. 

piemērs: 13. SFPS 62. punkts 

ifrs-full MarketComparableCompa
niesMember 

member Tirgū salīdzināmi uzņēmumi 
[member] 

Šis elements apzīmē konkrētu novērtēšanas paņēmienu, 
kas atbilst tirgus pieejai, kas ietver datu analīzi no salīdzi
nāmiem uzņēmumiem (piemēram, EBITDA vairāki rādī
tāji, vairāki ieņēmumu rādītāji, diskonts par tirgojamības 
trūkumu, kontroles prēmija) pašreizējā tirgū. [Skatīt: 
Tirgus pieeja [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B5. punkts 

ifrs-full MarketComparablePrices
Member 

member Tirgū salīdzināmas cenas 
[member] 

Šis elements apzīmē konkrētu novērtēšanas paņēmienu, 
kas atbilst tirgus pieejai, kas ietver datu analīzi no salīdzi
nāmām cenām (piemēram, cena par kvadrātmetru) pašrei
zējā tirgū. [Skatīt: Tirgus pieeja [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B5. punkts 

ifrs-full MarketRiskMember member Tirgus risks [member] Šis elements apzīmē risku, ka finanšu instrumenta patiesā 
vērtība vai turpmākās naudas plūsmas svārstīsies tirgus 
cenu izmaiņu dēļ. Tirgus risks ietver trīs veidu riskus: 
valūtas risku, procentu likmes risku un citas cenas risku. 
[Skatīt: Valūtas risks [member]; Procentu likmes risks 
[member] Citas cenas risks [member]; Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 127. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, piemērs: 7. SFPS 32. 
punkts 

ifrs-full MarketsOfCustomersAxis axis Klientu tirgi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full MarketsOfCustomersMember member Klientu tirgi [member] Šis elements apzīmē visus klientu tirgus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Klientu tirgi”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full MastheadsAndPublishingTitles X instant, 
debit 

Reklāmlapas un preses 
izdevumu nosaukumi 

Nemateriālo aktīvu summa, kas atspoguļo reģistrācijas 
rezultātā iegūtās tiesības izmantot reklāmlapas un preses 
izdevumu nosaukumus. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/537



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MastheadsAndPublishingTit
lesMember 

member Reklāmlapas un preses 
izdevumu nosaukumi 
[member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas atspo
guļo reģistrācijas rezultātā iegūtās tiesības izmantot 
reklāmlapas un preses izdevumu nosaukumus. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full MaterialIncomeAndExpen
seAbstract 

Būtiski ienākumi un izdevumi 
[abstract] 

ifrs-full MaterialReconcilingItem
sMember 

member Būtiski saskaņojošie posteņi 
[member] 

Šis elements apzīmē būtiskas korekcijas, kas izmantotas, 
lai saskaņotu posteņus uzņēmuma finanšu pārskatos. 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 28. punkts 

ifrs-full MatrixPricingMember member Cenas noteikšanas matrica 
[member] 

Šis elements apzīmē konkrētu matemātisku novērtēšanas 
paņēmienu, kas atbilst tirgus pieejai, ko galvenokārt 
izmanto, lai novērtētu dažu finanšu instrumentu veidus, 
piem., parāda instrumentus, pārmērīgi nepaļaujoties uz 
šādu īpašu vērtspapīru kotētām cenām, bet drīzāk paļau
joties uz vērtspapīru sasaisti ar citiem kotētiem standarta 
vērtspapīriem. [Skatīt: Tirgus metode [member]; Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

piemērs: 13. SFPS B7. punkts 

ifrs-full MatureBiologicalAssetsMem
ber 

member Nobrieduši bioloģiskie aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē nobriedušus bioloģiskos aktīvus. 
Nobrieduši bioloģiskie aktīvi ir tādi, kuri ir sasnieguši 
ražas novākšanas iespējas specifikācijas (patērējamiem 
bioloģiskajiem aktīviem) vai kuri spēj izturēt regulāras 
ražas novākšanas (ražojošiem bioloģiskajiem aktīviem). 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full MaturityAnalysisForDerivati
veFinancialLiabilities 

text block Informācijas atklāšana par 
atvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [text block] 

Informācijas atklāšana par atvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi, kas ietver atlikušos līgumu termiņus 
tādām atvasinātām finanšu saistībām, par kurām ir būtiski 
zināt līgumu termiņus, lai saprastu, kāds ir naudas plūsmu 
laika grafiks. [Skatīt: Atvasinātās finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 39. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full MaturityAnalysisForNonderi
vativeFinancialLiabilities 

text block Informācijas atklāšana par 
neatvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [text block] 

Informācijas atklāšana par neatvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi (ieskaitot noslēgtos finanšu garantiju līgu
mus), kas atspoguļo atlikušos līgumu termiņus. [Skatīt: 
Atvasinātās finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 39. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/538 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MaturityAxis axis Termiņš [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 61. punkts, informācijas 
atklāšana: 15. SFPS 120. punkta 
b) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts, informācijas 
atklāšana: 16. SFPS 94. punkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 120. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.B punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full MaximumExposureToCredit
Risk 

X instant Maksimālā pakļautība 
kredītriskam 

Summa, kas vislabāk atspoguļo tā maksimālo pakļautību 
kredītriskam, neņemot vērā nevienu turēto nodrošinājumu 
vai citus kredīta nodrošinājumus (piemēram, vienošanās 
par neto norēķiniem, kas neatbilst ieskaita kritērijiem 
saskaņā ar 32. SGS). [Skatīt: Kredītrisks [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.K punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 36. punkta a) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full MaximumExposureToCredit
RiskFinancialInstrument
sToWhichImpairmentRequire
mentsInIFRS9AreNotApplied 

X instant Maksimālā pakļautība 
kredītriskam, finanšu 
instrumenti, kuriem nepiemēro 
9. SFPS noteiktās vērtības 
samazināšanas prasības 

Summa, kas vislabāk atspoguļo maksimālo pakļautību 
kredītriskam saistībā ar finanšu instrumentiem, kuriem 
nepiemēro 9. SFPS noteiktās vērtības samazināšanas prasī
bas. [Skatīt: Maksimālā pakļautība kredītriskam] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 36. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full MaximumExposureToCredit
RiskOfFinancialAssets 

X instant Maksimālā pakļautība finanšu 
aktīvu kredītriskam, kas 
noteikti kā novērtēti pēc 
patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Maksimālā pakļautība finanšu aktīvu kredītriskam, kas 
noteikti kā novērtēti pēc patiesās vērtības ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Kredītrisks 
[member]; Maksimālā pakļautība kredītriskam] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 9. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full MaximumExposureToCredit
RiskOfLoansOrReceivables 

X instant Maksimālā pakļautība 
aizdevumu vai debitoru parādu 
kredītriskam 

Maksimālā pakļautība aizdevumu vai debitoru parādu 
kredītriskam. [Skatīt: Aizdevumi un debitoru parādi; 
Kredītrisks [member]; Maksimālā pakļautība kredītriskam] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 9. punkta a) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/539



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MaximumExposureToCredit
RiskThatArisesFromContract
sWithinScopeOfIFRS17 

X instant Maksimālā pakļautība 
kredītriskam, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Summa, kas vislabāk atspoguļo maksimālo pakļautību 
kredītriskam pārskata perioda beigās, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. [Skatīt: 
Kredītrisks [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 131. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full MaximumExposureToLoss
FromContinuingInvolvement 

X instant Maksimālā pakļautība 
zaudējumiem no nepārtrauktas 
iesaistīšanās 

Summa, kas vislabāk atspoguļo uzņēmuma maksimālo 
pakļautību zaudējumiem, kurus rada tā nepārtraukta 
iesaistīšanās finanšu aktīvos, kuru atzīšana ir pārtraukta. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.E punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full MaximumExposureToLossFro
mInterestsInStructuredEntities 

X instant Maksimālā pakļautība 
zaudējumiem no līdzdalības 
strukturētos uzņēmumos 

Summa, kas vislabāk atspoguļo uzņēmuma maksimālo 
pakļautību zaudējumiem, kurus rada tā līdzdalība struktu
rētos uzņēmumos. [Skatīt: Nekonsolidēti strukturētie 
uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 29. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full MaximumLimitOfLossesOfS
tructuredEntitiesWhichEnti
tyIsRequiredToAbsorbBefo
reOtherParties 

X instant, 
credit 

Strukturētu uzņēmumu 
maksimālā zaudējumu robeža, 
ko uzņēmumam ir pieprasīts 
kompensēt, pirms to dara citas 
personas 

Strukturētu uzņēmumu maksimālā zaudējumu robeža, ko 
uzņēmumam ir pieprasīts kompensēt, pirms to dara citas 
personas. [Skatīt: Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi 
[member]] 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full MeasurementAxis axis Novērtējums [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 32.A punkts, 
informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full MeasurementBasesPropertyP
lantAndEquipment 

text Novērtēšanas principi, 
pamatlīdzekļi 

Novērtēšanas principi, kas izmantoti, lai noteiktu pamatlī
dzekļu klases bruto uzskaites vērtību. [Skatīt: Bruto 
uzskaites vērtība [member]; Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/540 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MeasurementPeriodAdjus
tmentsRecognisedForParticu
larAssetsLiabilitiesNoncontrol
lingInterestsOrItemsOfConsi
deration 

X duration Novērtējuma perioda 
korekcijas, kas atzītas attiecībā 
uz konkrētiem aktīviem, 
saistībām, nekontrolējošu 
līdzdalību vai atlīdzības 
posteņiem 

Novērtējuma perioda korekciju summa, kas atzīta attiecībā 
uz konkrētiem aktīviem, saistībām, nekontrolējošu līdzda
lību vai atlīdzības posteņiem, kuriem uzņēmējdarbības 
apvienošanas sākotnējā uzskaite ir nepilnīga. Novērtējuma 
periods ir periods pēc iegādes datuma, kurā pircējs var 
koriģēt uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās provizoriskās 
summas. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība; Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full MediaProductionExpense X duration, 
debit 

Izdevumi par plašsaziņas 
līdzekļu ražojumiem 

Izdevumu apmērs, kas radies saistībā ar plašsaziņas 
līdzekļu ražojumiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full Merchandise X instant, 
debit 

Pašreizējās preces pārdošanai To pašreizējo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo preču 
apjomu, kuras iegādātas atkārtotai pārdošanai. [Skatīt: 
Krājumi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 2. SGS 37. punkts 

ifrs-full MergerReserve X instant, 
credit 

Apvienošanās rezerve Pašu kapitāla komponents, kas var rasties saistībā ar uzņē
mējdarbības apvienošanu, uz kuru neattiecas 3. SFPS 
darbības joma. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full MergerReserveMember member Apvienošanās rezerve 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas var 
rasties saistībā ar uzņēmējdarbības apvienošanu, uz kuru 
neattiecas 3. SFPS darbības joma. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 108. punkts 

ifrs-full MethodOfAssessmentOfEx
pectedCreditLossesAxis 

axis Paredzamo kredītzaudējumu 
novērtēšanas metode [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkts 

ifrs-full MethodOfAssessmentOfEx
pectedCreditLossesMember 

member Paredzamo kredītzaudējumu 
novērtēšanas metode [member] 

Šis elements apzīmē visas paredzamo kredītzaudējumu 
novērtēšanas metodes. Paredzamie kredītzaudējumi ir 
vidējie svērtie kredītzaudējumi, kuros par svariem izman
toti attiecīgie saistību neizpildes riski. Šis elements atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Paredzamo kredītzaudē
jumu novērtēšanas metode”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkts 

ifrs-full MethodOfDeterminingFairVa
lueOfInstrumentsOrInterests 

text Apraksts par metodi, ar kuru 
novērtē instrumentu vai 
procentu patieso vērtību 

Apraksts par metodi, ar kuru novērtē pircēja līdzdalības 
pašu kapitālā patieso vērtību, kas nodota kā atlīdzība 
uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta f) 
apakšpunkta iv) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/541



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MethodsAndAssumptionsUse
dInPreparingSensitivityAnaly
sis 

text Apraksts par metodēm un 
pieņēmumiem, kas izmantoti, 
sagatavojot jutīguma analīzi 

Apraksts par metodēm un pieņēmumiem, kas izmantoti, 
sagatavojot jūtīguma analīzi, par tirgus riska veidiem, kam 
uzņēmums ir pakļauts. [Skatīt: Tirgus risks [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 40. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full MethodsOfGenerationAxis axis Ģenerēšanas metodes [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkts 

ifrs-full MethodsOfGenerationMem
ber 

member Ģenerēšanas metodes 
[member] 

Šis elements apzīmē visas ģenerēšanas metodes. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Ģenerēšanas metodes”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkts 

ifrs-full MethodsOfTranslationUsed
ToDetermineSupplementa
ryInformation 

text Apraksts par pārrēķināšanas 
metodēm, kas izmantotas, lai 
noteiktu papildu informāciju. 

Apraksts par pārrēķināšanas metodēm, kas izmantotas, lai 
noteiktu uzņēmuma papildu informāciju, ja uzņēmums 
iesniedz informāciju valūtā, kas atšķiras vai nu no tās 
funkcionālās valūtas vai tās uzrādīšanas valūtas. 

informācijas atklāšana: 
21. SGS 57. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full MethodsToDetermineAmoun
tOfChangesInFairValueOfFi
nancialAssetsAndFinancialLia
bilitiesAttributableToChange
sInCreditRisk 

text Apraksts par metodēm, lai 
noteiktu finanšu aktīvu un 
finanšu saistību patiesās 
vērtības izmaiņu summu, kas 
attiecināmas uz kredītriska 
izmaiņām 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai noteiktu 
finanšu aktīvu un finanšu saistību patiesās vērtības 
izmaiņu summu, kas attiecināmas uz kredītriska izmai 
ņām, tostarp skaidrojums par to, kāpēc šī metode ir 
piemērota. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Finanšu aktīvi; 
Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 11. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full MethodsUsedInPreparingSen
sitivityAnalysisReflectingInter
dependenciesBetweenRiskVa
riables 

text Apraksts par metodi, 
parametriem un pieņēmumiem, 
kas izmantoti, sagatavojot 
jutīguma analīzi, kas atspoguļo 
savstarpējo atkarību starp riska 
mainīgajiem lielumiem. 

Apraksts par metodi, parametriem un pieņēmumiem, kas 
izmantoti, sagatavojot jutīguma analīzi, piemēram, riskam 
pakļautā vērtība, kas atspoguļo savstarpējo atkarību starp 
riska mainīgajiem lielumiem (piemēram procentu likmes 
un valūtas kursi) un ir izmantota, lai pārvaldītu finanšu 
riskus. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 41. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureCon
tractsWithinScopeO
fIFRS17Axis 

axis Metodes, kas izmantotas, lai 
novērtētu līgumus, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
L 429/542 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureCon
tractsWithinScopeO
fIFRS17Member 

member Metodēs, kas izmantotas, lai 
novērtētu līgumus, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma 
[member] 

Šis elements apzīmē metodes, ar kurām novērtēti līgumi, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Metodes, kas izmantotas, lai 
novērtētu līgumus, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības 
joma”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 117. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureRisk text Metodes, kas izmantotas, lai 
izmērītu risku 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai izmērītu 
riskus, kas rodas no finanšu instrumentiem. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 33. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full MethodUsedToAccountForIn
vestmentsInAssociates 

text Metode, kas izmantota 
ieguldījumu uzskaitei asociētos 
uzņēmumos 

Apraksts par metodi, kas izmantota ieguldījumu uzskaitei 
asociētajos uzņēmumos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 16. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 17. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full MethodUsedToAccountForIn
vestmentsInJointVentures 

text Metode, kas izmantota 
ieguldījumu uzskaitei 
kopuzņēmumos 

Apraksts par metodi, kas izmantota ieguldījumu uzskaitei 
kopuzņēmumos. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 16. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 17. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full MethodUsedToAccountForIn
vestmentsInSubsidiaries 

text Metode, kas izmantota, lai 
uzskaitītu ieguldījumus 
meitasuzņēmumos 

Apraksts par metodi, kas izmantota ieguldījumu uzskaitei 
meitasuzņēmumos. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 16. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 17. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full MethodUsedToDetermineSet
tlementAmountForPreexistin
gRelationshipForTransaction
RecognisedSeparatelyFromAc
quisitionOfAssetsAndAssum
ptionOfLiabilitiesInBusines
sCombination 

text Metode, kas izmantota, lai 
noteiktu norēķinu summu 
attiecībā uz iepriekšējām 
attiecībām darījumam, kas 
atzīts atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

Apraksts par metodi, kas izmantota, lai noteiktu norēķinu 
summu attiecībā uz iepriekšējām attiecībām darījumiem, 
ko atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņem 
šanās uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta l) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full MiningAssets X instant, 
debit 

Kalnrūpniecības aktīvi Ar uzņēmuma kalnrūpniecības darbībām saistīto aktīvu 
summa. 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts 

ifrs-full MiningAssetsMember member Kalnrūpniecības aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē kalnrūpniecības aktīvus. [Skatīt: Kaln
rūpniecības aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts 

ifrs-full MiningPropertyMember member Kalnrūpniecības īpašums 
[member] 

Šis elements apzīmē ar kalnrūpniecības darbībām saistītu 
īpašumu. 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts 

ifrs-full MiningRightsMember member Kalnrūpniecības tiesības 
[member] 

Šis elements apzīmē ar kalnrūpniecības darbībām saistītas 
tiesības. 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/543



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MiscellaneousAssetsAbstract Dažādi aktīvi [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousComponentsO
fEquityAbstract 

Dažādi pašu kapitāla 
komponenti [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousCurrentAsset
sAbstract 

Dažādi apgrozāmie aktīvi 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousCurrentLiabili
tiesAbstract 

Dažādas īstermiņa saistības 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousEquityAbstract Dažādu veidu pašu kapitāls 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousLiabilitiesAbs
tract 

Dažādas saistības [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentAs
setsAbstract 

Dažādi ilgtermiņa aktīvi 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentLia
bilitiesAbstract 

Dažādas ilgtermiņa saistības 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherCompre
hensiveIncomeAbstract 

Dažādi pārējie apvienotie 
ienākumi [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherOperatin
gExpense 

X duration, 
debit 

Dažādi citi darbības izdevumi Dažādu citu darbības izdevumu summa. [Skatīt: Citi 
pamatdarbības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full MiscellaneousOtherOperatin
gIncome 

X duration, 
credit 

Dažādi citi darbības ienākumi Dažādu citu darbības ienākumu summa. [Skatīt: Citi 
pamatdarbības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisions X instant, 
credit 

Dažādi citi uzkrājumi Dažādu citu uzkrājumu summa. [Skatīt: Citi uzkrājumi] vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvision
sAbstract 

Dažādi citi uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvision
sMember 

member Dažādi citi uzkrājumi 
[member] 

Šis elements apzīmē dažādus citus uzkrājumus. [Skatīt: 
Citi uzkrājumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 84. punkts 

ifrs-full MiscellaneousOtherReserves
Member 

member Dažādas citas rezerves 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst dažādām rezervēm, kuras uzņēmums atsevišķi neat
klāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citas rezerves 
[member] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 108. punkts

LV 
L 429/544 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MiscellaneousTimeBandsAbs
tract 

Dažādas laika joslas [abstract] 

ifrs-full ModelUsedToMeasureInves
tmentProperty 

text Paskaidrojums, vai uzņēmums 
ieguldījumu īpašuma 
novērtēšanai izmantojis 
patiesās vērtības modeli vai 
izmaksu modeli 

Paskaidrojums, vai uzņēmums ieguldījuma īpašuma 
novērtēšanai izmantojis patiesās vērtības modeli vai 
izmaksu modeli. [Skatīt: Patiesās vērtības modelis [mem
ber]; Izmaksu vērtībā [member]; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 75. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full MortgagesMember member Hipotekārie kredīti [member] Šis elements apzīmē tādu finanšu aktīvu klasi, kas atspo
guļo aizdevumus aktīvu iegādes finansēšanai, ja aktīvu 
izmanto kā nodrošinājumu aizdevuma nodrošināšanai. 

piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 6. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts 

ifrs-full MotorVehicles X instant, 
debit 

Mehāniskie transportlīdzekļi To pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo uzņēmuma 
darbībās izmantotus pašgājējus sauszemes transportlīdzek 
ļus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full MotorVehiclesMember member Mehāniskie transportlīdzekļi 
[member] 

Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
uzņēmuma darbībās izmantotus pašgājējus sauszemes 
transportlīdzekļus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full MultiemployerDefinedBenefit
PlansMember 

member Vairāku darba devēju definētu 
pabalstu plāni [member] 

Šis elements apzīmē definētu pabalstu plānus (kas nav 
valsts plāni), kuri: a) apvieno aktīvus, kurus iemaksājuši 
dažādi uzņēmumi, kuri netiek kopīgi kontrolēti; un b) 
lieto šos aktīvus, lai nodrošinātu pabalstus darbiniekiem 
no vairāk nekā viena uzņēmuma, ievērojot, lai iemaksu un 
pabalstu līmeņi tiktu noteikti neatkarīgi no tā, tieši kurā 
uzņēmumā konkrētie darbinieki strādā. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 33. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 19. SGS 34. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full MultiperiodExcessEarning
sMethodMember 

member Daudzperiodu peļņas 
pārsnieguma metode [member] 

Šis elements apzīmē īpašus vērtēšanas paņēmienus, kas 
atbilst ienākumu metodei, kura ietver peļņas pārsnieguma 
analīzi konkrētos laika posmos un kuru izmanto dažu 
nemateriālo aktīvu patiesās vērtības novērtēšanai. [Skatīt: 
Ienākumu metode [member]] 

piemērs: 13. SFPS B11. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NameOfAcquiree text Iegādātā uzņēmuma 
nosaukums 

Tā uzņēmuma vai uzņēmumu nosaukums(-i), pār kuru(- 
iem) pircējs iegūst kontroli uzņēmējdarbības apvienošanā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/545



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NameOfAssociate text Asociētā uzņēmuma 
nosaukums 

Asociētā uzņēmuma nosaukums. [Skatīt: Asociētie uzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full NameOfEntityWhoseConsoli
datedFinancialStatementsHa
veBeenProducedForPublicUse 

text Tāda uzņēmuma nosaukums, 
kura konsolidētie finanšu 
pārskati ir sagatavoti publiskam 
izmantojumam 

Uzņēmuma tāda galīgā vai jebkura starpposma mātesuz 
ņēmuma nosaukums, kura konsolidētie finanšu pārskati, 
kas atbilst SFPS, ir sagatavoti publiskam izmantojumam. 
[Skatīt: Konsolidēti [member]; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 16. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full NameOfGovernmentAndNa
tureOfRelationshipWithGo
vernment 

text Valsts nosaukums un tās 
attiecību raksturs 

Valsts nosaukums un tās attiecību raksturs ar pārskatu 
sniedzēju uzņēmumu (t. i., kontrole, kopīga kontrole vai 
būtiska ietekme). [Skatīt: Valsts [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 26. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full NameOfJointOperation text Kopīgas darbības nosaukums Kopīgas darbības nosaukums. [Skatīt: Kopīgas darbības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full NameOfJointVenture text Kopuzņēmuma nosaukums Kopuzņēmuma nosaukums. [Skatīt: Kopuzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full NameOfMostSeniorParentEn
tityProducingPubliclyAvailab
leFinancialStatements 

text Tā nākamā līmeņa 
mātesuzņēmuma nosaukums, 
kas sagatavo publiski pieejamus 
finanšu pārskatus 

Tā nākamā līmeņa mātesuzņēmuma nosaukums, kas saga
tavo publiski pieejamus finanšu pārskatus. 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 13. punkts 

ifrs-full NameOfParentEntity text Mātesuzņēmuma nosaukums Mātesuzņēmuma nosaukums. [Skatīt: Mātesuzņēmums 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 138. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 24. SGS 13. punkts 

ifrs-full NameOfReportingEntityOrOt
herMeansOfIdentification 

text Pārskatu sniedzēja uzņēmuma 
nosaukums vai citi rekvizīti 

Pārskatu sniedzēja uzņēmuma nosaukums vai citi 
rekvizīti. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 51. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/546 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NameOfSubsidiary text Meitasuzņēmuma nosaukums Meitasuzņēmuma nosaukums. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS 12. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS 19.B punkta 
a) apakšpunkts 

ifrs-full NameOfUltimateParentOf
Group 

text Koncerna galīgā 
mātesuzņēmuma nosaukums 

Koncerna galīgās kontrolējošās puses nosaukums. informācijas atklāšana: 
1. SGS 138. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 24. SGS 13. punkts 

ifrs-full NamesOfEmployersAndEm
ployeeGroupsCovered 

text Darba devēju nosaukumi un 
aptvertās darbinieku grupas 

Darba devēju nosaukumi un pensijas pabalstu plānos 
aptvertās darbinieku grupas. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 36. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full NatureOfFinancialAssetsTran
sferredDuringPeriodWhichDo
NotQualifyForDerecognition 

text To pārvesto finanšu aktīvu 
būtības apraksts, kuru atzīšana 
nav pilnībā pārtraukta 

To pārvesto finanšu aktīvu būtības apraksts, kuru atzīšana 
nav pilnībā pārtraukta. [Skatīt: Nodotie finanšu aktīvi, 
kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta [member]; Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42D. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full NatureOfRisksAndRewardsO
fOwnershipToWhichEntityRe
mainsExposed 

text To īpašumtiesībām raksturīgo 
risku un labumu būtības 
apraksts, kādiem uzņēmums ir 
pakļauts 

To pārvesto finanšu aktīvu, kuru atzīšana nav pilnībā 
pārtraukta, īpašumtiesībām raksturīgo risku un labumu 
būtības apraksts, kādiem uzņēmums ir pakļauts. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42D. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NetAmountArisingFromInsu
ranceContractsMember 

member Neto summa, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 
[member] 

Šis elements apzīmē neto summu, kas rodas no apdroši
nāšanas līgumiem. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Summas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – informācijas 
atklāšana – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full NetAmountsForPayfloatingRe
ceivefixedInterestRateSwap
sForWhichNetCashFlowsA
reExchanged 

X instant, 
credit 

Neto summas par maksātu 
brīvi svārstīgu (saņemtu 
nemainīgu) procentu likmju 
mijmaiņas darījumiem, kuru 
ietvaros notiek apmaiņa ar 
neto naudas plūsmām 

Līguma nediskontētu naudas plūsmu summa attiecībā uz 
neto summām par maksātu brīvi svārstīgu (saņemtu 
nemainīgu) procentu likmju mijmaiņas darījumiem, kuru 
ietvaros notiek apmaiņa ar neto naudas plūsmām. [Skatīt: 
Mijmaiņas līgums [member]] 

piemērs: 7. SFPS B11D. punkta 
c) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/547



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NetAssetsLiabilities X instant, 
debit 

Aktīvi (saistības) Aktīvu summa, no kuras atskaita saistību summu. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 1. SFPS 
IG63. punkts 

ifrs-full NetAssetsLiabilitiesAbstract Neto aktīvi (saistības) [abstract] 

ifrs-full NetAssetValueMember member Neto aktīvu vērtība [member] Šis elements apzīmē novērtēšanas paņēmienu, kas salī
dzina aktīvu un saistību vērtību. 

piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full NetCurrentAssetsLiabilitie
sAbstract 

Neto apgrozāmie aktīvi 
(saistības) [abstract] 

ifrs-full NetDebt X instant, 
credit 

Neto parāds Uzņēmuma neto parāda summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NetDeferredTaxAssets X instant, 
debit 

Neto atliktā nodokļa aktīvi Atliktā nodokļa aktīvu summa, atskaitot atliktā nodokļa 
saistības, ja atliktā nodokļa aktīvu absolūta summa ir 
lielāka nekā atliktā nodokļa saistību absolūta summa. 
[Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi; Atliktā nodokļa saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
12. SGS 81. punkta g) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full NetDeferredTaxAssetsAndLia
bilitiesAbstract 

Neto atliktā nodokļa aktīvi un 
saistības [abstract] 

ifrs-full NetDeferredTaxLiabilities X instant, 
credit 

Neto atliktā nodokļa saistības Atliktā nodokļa saistību summa, atskaitot atliktā nodokļa 
aktīvus, ja atliktā nodokļa saistību absolūta summa ir 
lielāka nekā atliktā nodokļa aktīvu absolūta summa. [Ska
tīt: Atliktā nodokļa aktīvi; Atliktā nodokļa saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
12. SGS 81. punkta g) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full NetDefinedBenefitLiabilityAs
setAxis 

axis Definēta neto pabalsta saistības 
(aktīvs) [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 140. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/548 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NetDefinedBenefitLiabilityAs
setMember 

member Definēta neto pabalsta saistības 
(aktīvs) [member] 

Šis elements apzīmē definētu neto pabalstu saistības (aktī
vu). Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Definēta neto 
pabalsta saistības (aktīvs)”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 140. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full NetEarnedPremium X duration, 
credit 

Neto nopelnītā prēmija Ar apdrošināšanas līgumiem nopelnīto prēmiju summa, 
atskaitot pārapdrošināšanas prēmijas. [Skatīt: Apdrošinā 
šanas līgumu veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjec
tToOffsettingEnforceableMas
terNettingArrangementsOrSi
milarAgreements 

X instant, 
debit 

Neto finanšu aktīvi, uz kuriem 
attiecas atskaitīšana, saistoša 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 

Atlikusī summa pēc tam, kad summas, uz kurām attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem (savstar
pējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vieno 
šanās un kurām nav veikts ieskaits pret finanšu aktīviem, 
atskaitītas no tādu finanšu aktīvu neto summas, uz 
kuriem attiecas ieskaits vai saistoša ģenerālvienošanās 
par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās, kas ir norādīta finan
siālā stāvokļa pārskatā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13C. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjec
tToOffsettingEnforceableMas
terNettingArrangementsOrSi
milarAgreementsAbstract 

Neto finanšu aktīvi, uz kuriem 
attiecas ieskaits – saistoša 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 
[abstract] 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjec
tToOffsettingEnforceableMas
terNettingArrangementsOrSi
milarAgreementsInStatemen
tOfFinancialPosition 

X instant, 
debit 

Neto finanšu aktīvi, uz kuriem 
attiecas ieskaits – saistoša 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās, 
kas ir norādīta finansiālā 
stāvokļa pārskatā 

Neto summa finanšu aktīviem, uz kuriem attiecas vai nu 
ieskaits, vai arī saistoša ģenerālvienošanās par neto norē 
ķinu (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai 
līdzīga vienošanās, kas ir norādīta finansiālā stāvokļa 
pārskatā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13.C punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/549



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjec
tToOffsettingEnforceableMas
terNettingArrangementsOrSi
milarAgreementsInStatemen
tOfFinancialPositionAbstract 

Neto finanšu aktīvi, uz kuriem 
attiecas ieskaits – saistoša 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās, 
kas ir norādīta finansiālā 
stāvokļa pārskatā [abstract] 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubjec
tToOffsettingEnforceableMas
terNettingArrangementsOrSi
milarAgreements 

X instant, 
credit 

Neto finanšu saistības, uz 
kurām attiecas ieskaits – 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 

Atlikusī summa pēc tam, kad summas, uz kurām attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem (savstar
pējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vieno 
šanās un kurām nav veikts ieskaits pret finanšu saistībām, 
atskaitītas no tādu finanšu saistību neto summas, uz 
kurām attiecas ieskaits vai saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās, kas ir norādīta finansiālā 
stāvokļa pārskatā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13.C punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubjec
tToOffsettingEnforceableMas
terNettingArrangementsOrSi
milarAgreementsAbstract 

Neto finanšu saistības, uz 
kurām attiecas ieskaits – 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 
[abstract] 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubjec
tToOffsettingEnforceableMas
terNettingArrangementsOrSi
milarAgreementsInStatemen
tOfFinancialPosition 

X instant, 
credit 

Neto finanšu saistības, uz 
kurām attiecas ieskaits – 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās, 
kas ir norādīta finansiālā 
stāvokļa pārskatā. 

Neto summa finanšu saistībām, uz kurām attiecas vai nu 
ieskaits, vai arī saistoša ģenerālvienošanās par neto norē 
ķinu (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai 
līdzīga vienošanās, kas ir norādīta finansiālā stāvokļa 
pārskatā. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 13.C punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubjec
tToOffsettingEnforceableMas
terNettingArrangementsOrSi
milarAgreementsInStatemen
tOfFinancialPositionAbstract 

Neto finanšu saistības, uz 
kurām attiecas ieskaits – 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās, 
kas ir norādīta finansiālā 
stāvokļa pārskatā [abstract] 

ifrs-full NetForeignExchangeGain X duration, 
credit 

Neto guvums no ārvalstu 
valūtas maiņas 

Neto guvums, ko rada ārvalstu valūtas maiņas starpības. 
[Skatīt: Guvumi (zaudējumi) no ārvalstu valūtas maiņas] 

vispārpieņemta prakse: 
21. SGS 52. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/550 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NetForeignExchangeLoss X duration, 
debit 

Neto zaudējumi no ārvalstu 
valūtas maiņas 

Neto zaudējumi, ko rada ārvalstu valūtas maiņas. [Skatīt: 
Guvumi (zaudējumi) no ārvalstu valūtas maiņas] 

vispārpieņemta prakse: 
21. SGS 52. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full NetInvestmentInFinanceLease X instant, 
debit 

Neto ieguldījumi finanšu nomā Bruto ieguldījums finanšu nomā, kas diskontēts ar nomā 
ietverto procentu likmi. Finanšu noma ir noma, kas būtībā 
nodod visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā 
esošā aktīva īpašumtiesībām. Bruto ieguldījums finanšu 
nomā ir šādu komponentu summa: a) nomas maksājumi, 
kas maksājami iznomātājam saskaņā ar finanšu nomu; un 
b) jebkuras negarantētās atlikušās vērtības, kas uzkrājusies 
iznomātājam. Nomā ietvertā procentu likme ir procentu 
likme, kuras rezultātā a) nomas maksājumu un b) nega
rantētās atlikušās vērtības pašreizējā vērtība ir vienāda ar i) 
pamatā esošā aktīva patiesās vērtības un ii) sākotnējo tiešo 
iznomātāja izmaksu summu. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 94. punkts 

ifrs-full NetLiabilitiesOrAssetsForRe
mainingCoverageExcludin
gLossComponentMember 

member Neto saistības vai aktīvi par 
atlikušo segumu, izņemot 
zaudējumu komponentu 
[member] 

Šis elements apzīmē neto saistības vai aktīvus par atlikušo 
seguma komponentu, izņemot jebkādus zaudējumu 
komponentus. Saistības par atlikušo segumu ir uzņēmuma 
pienākums izmeklēt un maksāt derīgus prasījumus 
saskaņā ar spēkā esošajiem apdrošināšanas līgumiem par 
apdrošinātiem gadījumiem, kas vēl nav notikuši (t. i., 
pienākums, kas attiecas uz seguma perioda atlikušo daļu). 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]; Zaudējumu 
komponents [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 100. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full NetMovementInDeferredTa
xArisingFromRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelated
ToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Neto izmaiņas atliktajā 
nodoklī, ko rada regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumi 
saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem 

Neto izmaiņu summa atliktajā nodoklī, ko rada regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumi saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi, kas saistīti 
ar regulatora noteikto atlikto kontu atlikumiem; Atliktā 
nodokļa saistības, kas saistītas ar regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumiem; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 24. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B12. punkta b) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/551



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NetMovementInOtherRegula
toryDeferralAccountBalances
RelatedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Neto izmaiņas citos regulatora 
noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem 

Neto izmaiņu summa regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem, ko uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem] 

vispārpieņemta prakse: 
14. SFPS IE5 punkts, 
vispārpieņemta prakse: 14. SFPS 
25. punkts 

ifrs-full NetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesRela
tedToOtherComprehensiveIn
comeAbstract 

Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar citiem 
apvienotajiem ienākumiem 
[abstract] 

ifrs-full NetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesRela
tedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem 

Neto izmaiņu summa regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem. [Skatīt: 
Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi [member]; 
Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 23. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
35. punkts 

ifrs-full NetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesRela
tedToProfitOrLossAbstract 

Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem [abstract] 

ifrs-full NetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesRela
tedToProfitOrLossAndNetMo
vementInRelatedDeferredTax 

X duration, 
credit 

Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī 

Neto izmaiņu summa regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Neto izmaiņas 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
peļņu vai zaudējumiem; Neto izmaiņas atliktajā nodoklī, 
ko rada regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi saistībā 
ar peļņu vai zaudējumiem] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 24. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B12. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesRela
tedToProfitOrLossAndNetMo
vementInRelatedDeferredTa
xAbstract 

Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī 
[abstract]

LV 
L 429/552 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesRela
tedToProfitOrLossAttributab
leToNoncontrollingInterests 

X duration, 
credit 

Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem – attiecināmi uz 
nekontrolējošo līdzdalību 

Neto izmaiņu summa regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem, kas ir attie
cināmi uz nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: Neto 
izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos sais
tībā ar peļņu vai zaudējumiem; Nekontrolējoša līdzdalība] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS B25. punkts 

ifrs-full NetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesRela
tedToProfitOrLossDirectlyAs
sociatedWithDiscontinuedO
peration 

X duration, 
credit 

Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem, kas ir tieši 
saistīti ar pārtrauktām 
darbībām 

Neto izmaiņu summa regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumos attiecībā uz peļņu vai zaudējumiem, kas ir 
tieši saistīti ar pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Neto 
izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos sais
tībā ar peļņu vai zaudējumiem; Pārtrauktās darbības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 25. punkts 

ifrs-full NetworkInfrastructureMember member Tīkla infrastruktūra [member] Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
tīkla infrastruktūru. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts 

ifrs-full NewIFRSsAxis axis Jauni SFPS [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 30. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NewIFRSsMember member Jauni SFPS [member] Šis elements apzīmē SFPS, kas ir izdoti, bet vēl nav stāju 
šies spēkā. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Jauni 
SFPS”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: SFPS 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 30. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NewLiabilitiesContingentLia
bilitiesRecognisedInBusines
sCombination 

X duration, 
credit 

Jaunas saistības – 
uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzītās iespējamās saistības 

Summa, kuru atzīst attiecībā uz jaunām, uzņēmējdarbības 
apvienošanā atzītām iespējamām saistībām. [Skatīt: Uzņē
mējdarbības apvienošanā atzītās iespējamās saistības 

vispārpieņemta prakse: 
3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NewProvisionsOtherProvi
sions 

X duration, 
credit 

Jauni uzkrājumi – citi 
uzkrājumi 

Summa, kuru atzīst attiecībā uz citiem jauniem uzkrāju
miem. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
37. SGS 84. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NineYearsBeforeReportin
gYearMember 

member Deviņi gadi pirms pārskata 
gada [member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās deviņus gadus 
pirms pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/553



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NominalAmountOfHedgin
gInstrument 

X.XX instant Riska ierobežošanas 
instrumenta nominālā summa 

Riska ierobežošanas instrumenta nominālā summa. [Ska
tīt: Riska ierobežošanas instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 23.B punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24.A punkta 
d) apakšpunkts 

ifrs-full NominalAmountOfHedgin
gInstrumentsInHedgingRela
tionshipsToWhichAmen
dmentsForInterestRateBenc
hmarkReformAreApplied 

X instant Riska ierobežošanas 
instrumentu nominālā summa 
riska ierobežošanas attiecībās, 
kuriem ir piemēroti grozījumi 
saistībā ar procentu likmju 
etalona reformu 

Riska ierobežošanas instrumentu nominālā summa riska 
ierobežošanas attiecībās, attiecībā uz kuriem uzņēmums 
izdara izņēmumus, piemērojot grozījumus saistībā ar 
procentu likmju etalona reformu. [Skatīt: Riska ierobežo 
šanas instrumenta nominālā summa] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.H punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full NominalOrPrincipalAmoun
tOfFinancialInstrumentOnDis
continuationOfMeasuremen
tAtFairValueThroughProfitOr
LossBecauseCreditDerivativeI
sUsedToManageCreditRisk 

X instant Finanšu instrumenta nominālā 
vai pamatsumma, pārtraucot 
mērījumu patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, jo kredīta 
atvasināto instrumentu 
izmanto kredītriska 
pārvaldīšanai 

Finanšu instrumenta nominālā vai pamatsumma, 
pārtraucot novērtēšanu patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, jo kredīta atvasināto 
instrumentu izmanto minētā finanšu instrumenta kredīt
riska pārvaldīšanai. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Atvasi
nātie instrumenti [member]; Finanšu instrumenti – klase 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.G punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NonadjustingEventsAfterRe
portingPeriodAxis 

axis Nekoriģējoši notikumi pēc 
pārskata perioda beigām [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
10. SGS 21. punkts 

ifrs-full NonadjustingEventsMember member Nekoriģējoši notikumi pēc 
pārskata perioda beigām 
[member] 

Šis elements apzīmē notikumus, kas notiek starp pārskata 
perioda beigām un datumu, kurā finanšu pārskatus apstip
rina publiskošanai, un tie liecina par apstākļiem, kas radu 
šies pēc pārskata perioda beigām. Tas atspoguļo arī stan
darta vērtību asij “Nekoriģējoši notikumi pēc pārskata 
perioda beigām”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
10. SGS 21. punkts 

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredFor
DistributionToOwnersBefore
FinancialStatementsAuthori
sedForIssue 

X instant, 
debit 

Nenaudas aktīvi, kas paziņoti 
sadalei īpašniekiem pirms 
finanšu pārskatu 
apstiprināšanas publiskošanai 

To nenaudas aktīvu summa, kas paziņoti sadalei dividen
dēs, ja paziņošanas datums ir pēc pārskata perioda 
beigām, bet pirms finanšu pārskati ir apstiprināti publis
košanai. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPIK 17. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredFor
DistributionToOwnersBefore
FinancialStatementsAuthori
sedForIssueAtFairValue 

X instant, 
debit 

Nenaudas aktīvi, kas paziņoti 
sadalei īpašniekiem pirms 
finanšu pārskatu 
apstiprināšanas publiskošanai – 
patiesajā vērtībā 

To nenaudas aktīvu patiesā vērtība, kas paziņoti sadalei 
dividendēs, ja paziņošanas datums ir pēc pārskata perioda 
beigām, bet pirms finanšu pārskati ir apstiprināti publis
košanai. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Nenaudas 
aktīvi, kas paziņoti sadalei īpašniekiem pirms finanšu 
pārskatu apstiprināšanas publiskošanai] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPIK 17. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/554 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncashAssetsPledgedAsCol
lateralForWhichTransferee
HasRightByContractOrCus
tomToSellOrRepledgeCollate
ral 

X instant, 
debit 

Nenaudas aktīvi, kas ir ieķīlāti 
kā nodrošinājums un attiecībā 
uz kuriem pārveduma 
saņēmējam saskaņā ar līgumu 
vai praksē ir tiesības 
nodrošinājumu pārķīlāt 

To pārveduma saņēmējam nodrošināto nenaudas aktīvu 
summa (piemēram, parāda vai pašu kapitāla instrumenti), 
attiecībā uz kuriem pārveduma saņēmējam saskaņā ar 
līgumu vai praksē ir tiesības nodrošinājumu pārķīlāt. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 3.2.23. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 39. SGS 37. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full NoncontrollingInterestInAc
quireeRecognisedAtAcquisi
tionDate 

X instant, 
credit 

Iegādes datumā atzītā 
nekontrolējošā līdzdalība 
iegādātajā uzņēmumā 

Iegādes datumā atzīto nekontrolējošo līdzdalību summa 
iegādātajā uzņēmumā par uzņēmējdarbības apvienošanas 
gadījumiem, kur iegādes datumā pircēja turējumā ir 
mazāk nekā 100 procenti līdzdalības iegādātā uzņēmuma 
pašu kapitālā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta o) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full NoncontrollingInterests X instant, 
credit 

Nekontrolējoša līdzdalība Pašu kapitāla summa meitasuzņēmumā, kas nav tieši vai 
netieši attiecināms uz mātesuzņēmumu. [Skatīt: Meitasuz 
ņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkts q) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 10. SFPS 22. punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
12. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full NoncontrollingInterestsMem
ber 

member Nekontrolējoša līdzdalība 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitālu meitasuzņēmumā, kas 
nav tieši vai netieši attiecināms uz mātesuzņēmumu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkts 

ifrs-full NoncurrentAccruedIncome X instant, 
debit 

Ilgtermiņa uzkrātie ienākumi Ilgtermiņa uzkrāto ienākumu summa. [Skatīt: Uzkrātie 
ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentAdvances X instant, 
credit 

Saņemtie ilgtermiņa avansa 
maksājumi 

To maksājumu ilgtermiņa summa, kas saņemti par 
nākotnē sniedzamām precēm vai pakalpojumiem. [Skatīt: 
Saņemtie avansa maksājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full NoncurrentAssets X instant, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvi To aktīvu summa, kas neatbilst apgrozāmu aktīvu definī
cijai. [Skatīt: Apgrozāmie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 66. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B12. punkta 
b) apakšpunkta ii) punkts, 
piemērs: 12. SFPS B10. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/555



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentAssetsAbstract Ilgtermiņa aktīvi [abstract] 

ifrs-full NoncurrentAssetsHeldForSale
Member 

member Pārdošanai turēti ilgtermiņa 
aktīvi [member] 

Šis elements apzīmē ilgtermiņa aktīvus, kas ir pieejamam 
tūlītējai pārdošanai to pašreizējā stāvoklī un uz kuriem 
attiecina tikai parastus šādu aktīvu pārdošanas noteiku
mus, un kuru pārdošana ir ar lielu varbūtību. [Skatīt: 
Ilgtermiņa aktīvi] 

piemērs: 13. SFPS IE60. punkts, 
piemērs: 13. SFPS 94. punkts, 
vispārpieņemta prakse: 5. SFPS 
38. punkts 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldFor
DistributionToOwners 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvi vai 
atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā turētas sadalei 
īpašniekiem 

Ilgtermiņa aktīvu vai to atsavināšanas grupu summa, kas 
klasificētas kā turētas sadalei īpašniekiem. [Skatīt: Ilgter
miņa aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 38. punkts, informācijas 
atklāšana: 5. SFPS 5.A punkts 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldFor
Sale 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvi vai 
atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai 
turētas 

Ilgtermiņa aktīvu vai to atsavināšanas grupu summa, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas. [Skatīt: Atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 38. punkts 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSa
leMember 

member Ilgtermiņa aktīvi vai 
atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai 
turētas [member] 

Šis elements apzīmē ilgtermiņa aktīvus vai atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas. [Skatīt: Atsa
vināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]; Pārdošanai turēti ilgtermiņa aktīvi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
36. SGS 127. punkts 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSa
leOrAsHeldForDistribution
ToOwners 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvi vai 
atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai 
turētas vai kā turētas sadalei 
īpašniekiem 

Ilgtermiņa aktīvu vai to atsavināšanas grupu summa, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas vai kā turētas sadalei 
īpašniekiem. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā turētas sadalei īpašniekiem; 
Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta j) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSa
leOrAsHeldForDistribution
ToOwnersAbstract 

Ilgtermiņa aktīvi vai 
atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai 
turētas vai kā turētas sadalei 
īpašniekiem [abstract]

LV 
L 429/556 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentAssetsOtherThan
FinancialInstrumentsDeferred
TaxAssetsPostemploymentBe
nefitAssetsAndRightsArisin
gUnderInsuranceContracts 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvi, izņemot 
finanšu instrumentus, atlikto 
nodokļu aktīvi, pēc 
nodarbinātības pabalstu aktīvi 
un tiesības, kas rodas saskaņā 
ar apdrošināšanas līgumiem 

Ilgtermiņa aktīvu, izņemot finanšu instrumentus, atliktā 
nodokļa aktīvu, pēc nodarbinātības pabalstu aktīvu un 
to tiesību summa, kas rodas saskaņā ar apdrošināšanas 
līgumiem. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi; Finanšu instru
menti – klase [member]; Ilgtermiņa aktīvi; Apdrošināšanas 
līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 33. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentAssetsRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvi, kas atzīti no 
iegādes datuma 

Summa, kuru atzīst no to ilgtermiņa aktīvu iegādes 
datuma, kas tika iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentBiologicalAssets X instant, 
debit 

Ilgtermiņa bioloģiskie aktīvi Ilgtermiņa bioloģisko aktīvu summa. [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentBiologicalAsset
sMember 

member Ilgtermiņa bioloģiskie aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē ilgtermiņa bioloģiskos aktīvus. [Ska
tīt: Bioloģiskie aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
41. SGS 50. punkts 

ifrs-full NoncurrentContractAssets X instant, 
debit 

Ilgtermiņa līguma aktīvi Ilgtermiņa līguma aktīvu summa. [Skatīt: Līguma aktīvi] informācijas atklāšana: 
15. SFPS 105. punkts 

ifrs-full NoncurrentContractLiabilities X instant, 
credit 

Ilgtermiņa līguma saistības Ilgtermiņa līguma saistību summa. [Skatīt: Līguma saistī
bas] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 105. punkts 

ifrs-full NoncurrentDebtInstrumen
tsIssued 

X instant, 
credit 

Emitētie ilgtermiņa parāda 
instrumenti 

Emitēto ilgtermiņa parāda instrumentu summa. [Skatīt: 
Emitētie parāda instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full NoncurrentDepositsFromCus
tomers 

X instant, 
credit 

Klientu ilgtermiņa noguldījumi Klientu ilgtermiņa noguldījumu summa. [Skatīt: Klientu 
noguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinan
cialAssets 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa atvasinātie finanšu 
aktīvi 

Ilgtermiņa atvasināto finanšu aktīvu summa. [Skatīt: Atva
sinātie finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinan
cialLiabilities 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa atvasinātās finanšu 
saistības 

Ilgtermiņa atvasināto finanšu saistību summa. [Skatīt: 
Atvasinātās finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full NoncurrentDividendPayables X instant, 
credit 

Ilgtermiņa maksājamās 
dividendes 

Ilgtermiņa maksājamo dividenžu summa. [Skatīt: Maksā
jamās dividendes] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full NoncurrentExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Ilgtermiņa maksājamais akcīzes 
nodoklis 

Ilgtermiņa maksājamā akcīzes nodokļa summa. [Skatīt: 
Akcīzes nodokļa parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/557



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentFinanceLeaseRecei
vables 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu nomas 
debitoru parādi 

Ilgtermiņa finanšu nomas debitoru parādu summa. [Skatīt: 
Finanšu nomas debitoru parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi Ilgtermiņa finanšu aktīvu summa. [Skatīt: Finanšu aktīvi] informācijas atklāšana: 
7. SFPS 25. punkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsA
tAmortisedCost 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi 
amortizētajās izmaksās 

To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kuri novērtēti amor
tizētajās izmaksās. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novēr
tētie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 

Ilgtermiņa finanšu aktīvu summa patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā. [Ska
tīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeAbstract 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kuri novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLos
sAbstract 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOr
LossClassifiedAsHeldForTra
ding 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā un kas 
klasificēti kā tirdzniecības 
nolūkā turēti 

To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā un kas klasificēti kā tirdzniecības nolūkā turēti. [Ska
tīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – klasificēti kā 
tirdzniecības nolūkā turēti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 8. punkta a) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/558 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLos
sDesignatedUponInitialRecog
nition 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā un kas 
tika noteikti sākotnējās 
atzīšanas brīdī vai vēlāk 

To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kuri novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā un kas noteikti kā tādi sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – 
noteikti sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLos
sMandatorilyMeasuredAtFair
Value 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā un kas 
tika obligāti novērtēti patiesajā 
vērtībā 

To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kuri obligāti novēr
tēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā saskaņā ar 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi, 
kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – obligāti novērtējami patiesajā vērtī
bā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLos
sMeasuredAsSuchInAccordan
ceWithExemptionForReacqui
sitionOfOwnEquityInstru
ments 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar 
atbrīvojumu no pašu kapitāla 
instrumentu atpirkšanas 

Ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – 
šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu kapitāla 
instrumentu atpirkšanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novēr
tēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no 
pašu kapitāla instrumentu atpirkšanas] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLos
sMeasuredAsSuchInAccordan
ceWithExemptionForRepur
chaseOfOwnFinancialLiabili
ties 

X instant, 
debit 

llgtermiņa finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar 
atbrīvojumu no pašu finanšu 
saistību atpirkšanas 

Ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – 
šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu finanšu 
saistību atpirkšanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu 
finanšu saistību atpirkšanas] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsA
vailableforsale 

X instant, 
debit 

Pārdošanai pieejami ilgtermiņa 
finanšu aktīvi 

Pārdošanai pieejamu ilgtermiņa finanšu aktīvu summa. 
[Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Ilgtermiņa 
finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full NoncurrentFinancialAsset
sMeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kuri 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 

To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kuri novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienā
kumos. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta h) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/559



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Ilgtermiņa finanšu saistības Ilgtermiņa finanšu saistību summa. [Skatīt: Finanšu saistī
bas] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 25. punkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitie
sAtAmortisedCost 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa finanšu saistības 
amortizētajās izmaksās 

To ilgtermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas 
amortizētajās izmaksās. [Skatīt: Finanšu saistības amorti
zētajās izmaksās] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta g) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 8. punkta f) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

To ilgtermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOr
LossAbstract 

Ilgtermiņa finanšu saistības 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOr
LossClassifiedAsHeldForTra
ding 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa finanšu saistības 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas 
klasificētas kā tirdzniecības 
nolūkā turētas 

Tādu ilgtermiņa finanšu saistību summa patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas 
atbilst definīcijai “tirdzniecības nolūkā turētas”. [Skatīt: 
Ilgtermiņa finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOr
LossDesignatedUponInitialRe
cognition 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa finanšu saistības 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – 
noteiktas sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk 

To ilgtermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā un kas noteiktas kā tādas sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentGovernment
Grants 

X instant, 
credit 

Valsts ilgtermiņa dotācijas To valsts ilgtermiņa dotāciju summa, kuras finanšu 
stāvokļa pārskatā atzītas kā atliktie ienākumi. [Skatīt: 
Valsts [member]; Atliktie ienākumi; Valsts dotācijas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full NoncurrentHeldtomaturityIn
vestments 

X instant, 
debit 

Līdz termiņa beigām turēti 
ilgtermiņa ieguldījumi 

Līdz termiņa beigām turētu ilgtermiņa ieguldījumu 
summa. [Skatīt: Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full NoncurrentInterestPayable X instant, 
credit 

Ilgtermiņa maksājami procenti Ilgtermiņa maksājamo procentu summa. [Skatīt: Maksā
jamie procenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/560 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentInterestReceivable X instant, 
debit 

Ilgtermiņa saņemami procenti Ilgtermiņa saņemamu procentu summa. [Skatīt: Saņe
mamie procenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentInventories X instant, 
debit 

Ilgtermiņa krājumi Ilgtermiņa krājumu summa. [Skatīt: Krājumi] informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentInventoriesAri
singFromExtractiveActivitie
sAbstract 

Ilgtermiņa krājumi, kurus rada 
ieguves rūpniecības darbības 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentInvestmentsInE
quityInstrumentsDesignate
dAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa ieguldījumi pašu 
kapitāla instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Ilgtermiņa ieguldījumu summa kapitāla vērtspapīru instru
mentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: 
Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentInvestmentsOther
ThanInvestmentsAccounted
ForUsingEquityMethod 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa ieguldījumi, kuri nav 
ieguldījumi, kas uzskatīti pēc 
pašu kapitāla metodes 

To ilgtermiņa ieguldījumu summa, kuri nav ieguldījumi, 
kas uzskatīti pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc pašu 
kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; Ilgtermiņa aktīvi; 
Ieguldījumi, kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar 
pašu kapitāla metodi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full NoncurrentLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Ilgtermiņa nomas saistības Ilgtermiņa nomas saistību summa. [Skatīt: Nomas saistī
bas] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 47. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentLeasePrepayments X instant, 
debit 

Ilgtermiņa nomas 
priekšapmaksa 

Ilgtermiņa nomas priekšapmaksas summa. [Skatīt: Ilgter
miņa priekšapmaksa] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full NoncurrentLiabilities X instant, 
credit 

Ilgtermiņa saistības To saistību summa, kas neatbilst īstermiņa saistību definī
cijai. [Skatīt: Īstermiņa saistības] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 69. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B12. punkta 
b) apakšpunkta iv) punkts, 
piemērs: 12. SFPS B10. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesAbstract Ilgtermiņa saistības [abstract] 

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesRecogni
sedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa saistības, kuras atzīst 
no iegādes datima 

Attiecībā uz ilgtermiņa saistībām, kas pārņemtas uzņēmēj
darbības apvienošanas rezultātā, no iegādes datuma atzītā 
summa. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentLoansAndRecei
vables 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa aizdevumi un 
debitoru parādi 

Ilgtermiņa aizdevumu un debitoru parādu summa. [Skatīt: 
Aizdevumi un debitoru parādi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 8. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/561



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentNoncashAssets
PledgedAsCollateralForWhich
TransfereeHasRightByContrac
tOrCustomToSellOrRepledge
Collateral 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa nenaudas aktīvi, kas 
ir ieķīlāti kā nodrošinājums un 
attiecībā uz kuriem pārveduma 
saņēmējam saskaņā ar līgumu 
vai praksē ir tiesības 
nodrošinājumu pārķīlāt 

To pārveduma saņēmējam nodrošināto ilgtermiņa 
nenaudas aktīvu summa (piemēram, parāda vai pašu kapi
tāla instrumenti), attiecībā uz kuriem pārveduma saņē
mējam saskaņā ar līgumu vai praksē ir tiesības nodroši
nājumu pārķīlāt. 

informācijas atklāšana: 
9. SFPS 3.2.23. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 39. SGS 37. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full NoncurrentOreStockpiles X instant, 
debit 

Ilgtermiņa rūdas krājumi To ilgtermiņa krājumu klasifikācija, kas ir rūdas krājumu 
summa. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 37. punkts 

ifrs-full NoncurrentPayables X instant, 
credit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi 
ilgtermiņa kreditoru parādi 

Ilgtermiņa parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem un 
citu ilgtermiņa kreditoru parādu summa. [Skatīt: Citi 
ilgtermiņa kreditoru parādi; Ilgtermiņa parādi piegādātā
jiem un darbuzņēmējiem] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta k) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPayablesAbstract Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi 
ilgtermiņa kreditoru parādi 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentPayablesForPur
chaseOfEnergy 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa parādi par 
elektroenerģijas iegādi 

Ilgtermiņa parādu par elektroenerģijas iegādi summa. 
[Skatīt: Kreditoru parādi par enerģijas iegādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full NoncurrentPayablesForPur
chaseOfNoncurrentAssets 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa parādi par 
ilgtermiņa aktīvu iegādi 

Ilgtermiņa kreditoru parādu par ilgtermiņa aktīvu iegādi 
summa. [Skatīt: Kreditoru parādi par ilgtermiņa aktīvu 
iegādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full NoncurrentPayablesOnSocial
SecurityAndTaxesOtherTha
nIncomeTax 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa parādi par sociālo 
apdrošināšanu un nodokļiem, 
kas nav ienākuma nodoklis 

Ilgtermiņa kreditoru parādu summa par sociālo apdroši
nāšanu un nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis. [Skatīt: 
Kreditoru parādi par sociālās apdrošināšanas iemaksām un 
nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full NoncurrentPayablesToRela
tedParties 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa parādi saistītajām 
pusēm 

To ilgtermiņa kreditoru parādu summa, kas pienākas sais
tītajām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]; Kreditoru 
parādi saistītām pusēm] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full NoncurrentPayablesToTrade
Suppliers 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa parādi piegādātājiem 
un darbuzņēmējiem 

Maksājumu ilgtermiņa summa, kas pienākas uzņēmuma 
darbībā izmantoto preču un pakalpojumu piegādātājiem. 
[Skatīt: Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentBondsIssued 

X instant, 
credit 

Emitēto ilgtermiņa obligāciju 
ilgtermiņa daļa 

Emitēto ilgtermiņa obligāciju ilgtermiņa daļa. [Skatīt: 
Emitētas obligācijas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/562 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentBorrowingsByTypeAbs
tract 

Ilgtermiņa aizņēmumu 
ilgtermiņa daļa – pēc veida 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentCommercialPapersIssued 

X instant, 
credit 

Emitēto ilgtermiņa komerciālo 
vērtspapīru ilgtermiņa daļa 

Emitētā ilgtermiņa komerciālā vērtspapīra ilgtermiņa daļa. 
[Skatīt: Emitētie komerciālie vērtspapīri] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentLoansReceived 

X instant, 
credit 

Saņemto ilgtermiņa aizdevumu 
ilgtermiņa daļa 

Saņemto ilgtermiņa aizdevumu ilgtermiņa daļa. [Skatīt: 
Saņemtie aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentNotesAndDebenturesIs
sued 

X instant, 
credit 

Emitēto ilgtermiņa parādzīmju 
un ķīlu zīmju ilgtermiņa daļa 

Emitēto ilgtermiņa parādzīmju un ķīlu zīmju ilgtermiņa 
daļa. [Skatīt: Emitētas parādzīmes un ķīlu zīmes] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentSecuredBankLoansRecei
ved 

X instant, 
credit 

Saņemto ilgtermiņa 
nodrošināto bankas aizdevumu 
ilgtermiņa daļa 

Saņemto ilgtermiņa nodrošināto bankas aizdevumu ilgter
miņa daļa. [Skatīt: Saņemti nodrošinātie banku aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncur
rentUnsecuredBankLoansRe
ceived 

X instant, 
credit 

Saņemto ilgtermiņa 
nenodrošināto bankas 
aizdevumu ilgtermiņa daļa 

Saņemto ilgtermiņa nenodrošināto bankas aizdevumu 
ilgtermiņa daļa. [Skatīt: Saņemti nenodrošinātie banku 
aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPortionOfOther
NoncurrentBorrowings 

X instant, 
credit 

Citu ilgtermiņa aizņēmumu 
ilgtermiņa daļa 

Citu ilgtermiņa aizņēmumu ilgtermiņa daļa. [Skatīt: Citi 
aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPrepayments X instant, 
debit 

Ilgtermiņa priekšapmaksas Ilgtermiņa priekšapmaksu summa. [Skatīt: Priekšapmak
sas] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAn
dNoncurrentAccruedIncome 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa priekšapmaksas un 
ilgtermiņa uzkrātie ienākumi 

Ilgtermiņa priekšapmaksu un ilgtermiņa uzkrāto ienā
kumu summa. [Skatīt: Priekšapmaksas; Uzkrātie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAn
dNoncurrentAccruedInco
meAbstract 

Ilgtermiņa priekšapmaksas un 
ilgtermiņa uzkrātie ienākumi 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentProgrammingAs
sets 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa programmēšanas 
aktīvi 

Ilgtermiņa programmēšanas aktīvu summa. [Skatīt: 
Programmēšanas aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full NoncurrentProvisions X instant, 
credit 

Ilgtermiņa uzkrājumi Ilgtermiņa uzkrājumu summa. [Skatīt: Uzkrājumi] informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta l) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/563



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentProvisionsAbstract Ilgtermiņa uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full NoncurrentProvisionsForEm
ployeeBenefits 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa uzkrājumi 
darbinieku pabalstiem 

Ilgtermiņa uzkrājumu darbinieku pabalstiem summa. 
[Skatīt: Uzkrājumi darbinieku pabalstiem] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 78. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentReceivables X instant, 
debit 

Pircēju un pasūtītāju parādi un 
citi ilgtermiņa debitoru parādi 

Pircēju un pasūtītāju ilgtermiņa parādu un citu ilgtermiņa 
debitoru parādu summa. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju 
ilgtermiņa parādi; Citi ilgtermiņa debitoru parādi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta h) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentReceivablesAbs
tract 

Pircēju un pasūtītāju parādi un 
citi ilgtermiņa debitoru parādi 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueF
romAssociates 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa debitoru parādi, kas 
pienākas no asociētajiem 
uzņēmumiem 

To ilgtermiņa debitoru parādu summa, kas pienākas no 
asociētajiem uzņēmumiem. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueF
romJointVentures 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa debitoru parādi, kas 
pienākas no kopuzņēmumiem 

To ilgtermiņa debitoru parādu summa, kas pienākas no 
kopuzņēmumiem. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueF
romRelatedParties 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa debitoru parādi, kas 
pienākas no saistītajām pusēm 

To ilgtermiņa debitoru parādu summa, kas pienākas no 
saistītajām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFrom
ContractsWithCustomers 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa debitoru parādi no 
līgumiem ar klientiem. 

Ilgtermiņa debitoru parādu no līgumiem ar klientiem 
summa. [Skatīt: Debitoru parādi no līgumiem ar klien
tiem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 105. punkts 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFrom
RentalOfProperties 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa debitoru parādi no 
īpašumu nomas 

Ilgtermiņa debitoru parādu no īpašumu nomas summa. 
[Skatīt: Debitoru parādi no īpašumu nomas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFrom
SaleOfProperties 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa debitoru parādi no 
īpašumu pārdošanas 

Ilgtermiņa debitoru parādu no īpašumu pārdošanas 
summa. [Skatīt: Debitoru parādi no īpašumu pārdošanas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFrom
TaxesOtherThanIncomeTax 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa debitoru parādi no 
nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis 

Ilgtermiņa debitoru parādu no nodokļiem, kas nav ienā
kuma nodoklis, summa. [Skatīt: Debitoru parādi no 
nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentRecognisedAsset
sDefinedBenefitPlan 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa definēta neto 
pabalsta aktīvs 

Ilgtermiņa definēta neto pabalsta aktīvu summa. [Skatīt: 
Definētu neto pabalstu aktīvs] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full NoncurrentRecognisedLiabili
tiesDefinedBenefitPlan 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa definēta neto 
pabalsta saistības 

Ilgtermiņa definēta neto pabalsta saistību summa. [Skatīt: 
Definētu neto pabalstu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts

LV 
L 429/564 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentRefundsProvision X instant, 
credit 

Ilgtermiņa kompensācijas 
uzkrājums 

Ilgtermiņa kompensācijas uzkrājuma summa. [Skatīt: 
Atmaksājumu uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 4. piemērs 
Atmaksājumu politika, piemērs: 
37. SGS 87. punkts 

ifrs-full NoncurrentRestrictedCashAn
dCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa nauda un naudas 
ekvivalenti, uz ko attiecas 
izmantošanas ierobežojumi 

Tās ilgtermiņa naudas un naudas ekvivalentu summa, uz 
ko attiecas izmantošanas ierobežojumi. [Skatīt: Nauda un 
naudas ekvivalenti, uz ko attiecas izmantošanas ierobežo
jumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full NoncurrentRetentionPayables X instant, 
credit 

Ilgtermiņa maksājami 
ieturējumi 

Ilgtermiņa maksājamu ieturējumu summa. [Skatīt: Maksā
jamie ieturējumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full NoncurrentTradeReceivables X instant, 
debit 

Pircēju un pasūtītāju ilgtermiņa 
parādi 

Pircēju un pasūtītāju ilgtermiņa parādu summa. [Skatīt: 
Pircēju un pasūtītāju parādi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentValueAddedTax
Payables 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa maksājamais 
pievienotās vērtības nodoklis 

Ilgtermiņa maksājamā pievienotās vērtības nodokļa 
summa. [Skatīt: Pievienotās vērtības nodokļa parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full NoncurrentValueAddedTax
Receivables 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa saņemamais 
pievienotās vērtības nodoklis 

Ilgtermiņa saņemamā pievienotās vērtības nodokļa 
summa. [Skatīt: Pievienotās vērtības nodokļa pārmaksa] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NonderivativeFinancialLiabili
tiesUndiscountedCashFlows 

X instant, 
credit 

Neatvasinātas finanšu saistības 
– nediskontētas naudas 
plūsmas 

Līguma nediskontētu naudas plūsmu summa attiecībā uz 
neatvasinātām finanšu saistībām. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 39. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full NonderivativeInvestmentCon
tractLiabilitiesMeasuredAtFair
ValueThroughProfitOrLossAp
plyingIAS39 

X instant, 
credit 

Neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumu saistības, 
kas novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, 
piemērojot 39. SGS 

To neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgumu saistību 
summa, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot 39. SGS. [Ska
tīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.C punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full NongovernmentCustomer
sMember 

member Ar valsti nesaistīti klienti 
[member] 

Šis elements apzīmē ar valsti nesaistītus klientus. [Skatīt: 
Valsts [member]] 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoninsuranceAssetsAcquired
ByExercisingRightsToRecove
ries 

X instant, 
credit 

Neapdrošināšanas aktīvi, kas 
iegādāti, izmantojot tiesības uz 
atlīdzināšanu 

To neapdrošināšanas aktīvu summa, kas iegādāti, izman
tojot tiesības uz atlīdzināšanu. 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta h) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/565



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NonlifeInsuranceContract
sMember 

member Nedzīvības apdrošināšanas 
līgumi [member] 

Šis elements apzīmē nedzīvības apdrošināšanas līgumus. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – informācijas 
atklāšana – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full NonrecurringFairValueMeasu
rementMember 

member Vienreizējs patiesās vērtības 
novērtējums [member] 

Šis elements apzīmē vienreizējus patiesās vērtības novēr
tējumus, kurus citi SFPS konkrētos apstākļos prasa vai ļauj 
veikt finansiālā stāvokļa pārskatā. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full NonsubscriptionCirculation
Revenue 

X duration, 
credit 

Neabonētas apgrozības 
ieņēmumi 

Apgrozības ieņēmumu summa, kas neizriet no abonēša
nas. [Skatīt: Ieņēmumi; Apgrozības ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

esef_cor NotesAccountingPoliciesAn
dMandatoryTags 

Piezīmju, grāmatvedības 
politikas un pamata 
taksonomijas obligāto 
elementu vietturis – šis 
postenis JĀIZMANTO kā 
sākumpunkts atklātās 
informācijas iezīmējumiem 
finanšu pārskatu piezīmēs 

ifrs-full NotesAndDebenturesIssued X instant, 
credit 

Emitētās parādzīmes un ķīlu 
zīmes 

Uzņēmuma emitēto parādzīmju un ķīlu zīmju summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NotInternallyGeneratedMem
ber 

member Ne iekšēji radīts [member] Šis elements apzīmē posteņus, ko uzņēmums nav iekšēji 
radījis. 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkts 

ifrs-full NotionalAmount X instant Nosacītā summa Finanšu instrumenta nominālā summa, ko izmanto, lai 
aprēķinātu par minēto instrumentu veiktos maksājumus. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NotLaterThanOneMont
hMember 

member Līdz vienam mēnesim 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu līdz vienam 
mēnesim. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B35. punkta a) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts

LV 
L 429/566 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NotLaterThanOneYearMember member Līdz vienam gadam [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu līdz vienam gadam. informācijas atklāšana: 
1. SGS 61. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 97. 
punkts, informācijas atklāšana: 16. 
SFPS 94. punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, piemērs: 7. SFPS B11. 
punkts, piemērs: 7. SFPS IG31A. 
punkts 

ifrs-full NotLaterThanThreeMonthsMem
ber 

member Līdz trīs mēnešiem [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu līdz trīs mēnešiem. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS IG28. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 37. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full NotMeasuredAtFairValueInState
mentOfFinancialPositionButFor
WhichFairValueIsDisclosedMem
ber 

member Nav novērtēti patiesajā vērtībā 
finansiālā stāvokļa pārskatā, bet 
kuru patiesā vērtība tiek atklāta 
[member] 

Šis elements apzīmē posteņus, kas nav novērtēti patiesajā vērtībā 
finansiālā stāvokļa pārskatā, bet kuru patiesā vērtība tiek atklāta. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 97. punkts 

ifrs-full NumberAndAverageNumberO
fEmployeesAbstract 

Darbinieku skaits un vidējais skaits 
[abstract] 

ifrs-full NumberOfEmployees X.XX instant Nodarbināto skaits Konkrētā datumā uzņēmumā nodarbinātu darbinieku skaits. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NumberOfInstrumentsGrantedIn
SharebasedPaymentArrangement 

X.XX duration Instrumentu skaits, kas piešķirti ar 
vienošanos par maksājumu ar 
akcijām 

Instrumentu skaits, kas piešķirti ar vienošanos par maksājumu ar 
akcijām. 

piemērs: 2. SFPS IG23. punkts, 
piemērs: 2. SFPS 45. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full NumberOfInstrumentsOrInteres
tsIssuedOrIssuable 

X.XX instant Emitētu vai emitējamu instrumentu 
vai līdzdalības daļu skaits 

Emitētu vai emitējamu instrumentu vai līdzdalības daļu skaits 
iegādes datumā attiecībā uz pircēja pašu kapitāla līdzdalības 
daļām, kas pārvestas uzņēmējdarbības apvienošanas gaitā nodo
tajā atlīdzībā. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta f) apakšpunkta 
iv) punkts 

ifrs-full NumberOfInstrumentsOtherEqui
tyInstrumentsGranted 

X.XX duration Citu pašu kapitāla instrumentu 
skaits, kas piešķirti iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas 
līgumi) skaits, kas piešķirti iekš vienošanās par maksājumu ar 
akcijām. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta b) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 45. 
punkts 

ifrs-full NumberOfLivingAnimals X.XX instant Dzīvo dzīvnieku skaits Uzņēmuma dzīvo dzīvnieku skaits. vispārpieņemta prakse: 
41. SGS 46. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/567



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru
mentsExercisableInShareba
sedPaymentArrangement 

X.XX instant Citu pašu kapitāla instrumentu 
skaits, kas izmantojami iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju 
iespējas līgumi) skaits, kas izmantojami iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām. 

vispārpieņemta prakse: 
2. SFPS 45. punkts 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru
mentsExercisedOrVestedIn
SharebasedPaymentArrange
ment 

X.XX dura
tion 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
skaits, kas izmantoti vai 
piešķirti iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju 
iespējas līgumi) skaits, kas izmantoti vai piešķirti iekš 
vienošanās par maksājumu ar akcijām. 

vispārpieņemta prakse: 
2. SFPS 45. punkts 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru
mentsExpiredInSharebased
PaymentArrangement 

X.XX dura
tion 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
skaits, kam beidzas termiņš 
iekš vienošanās par maksājumu 
ar akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju 
iespējas līgumi) skaits, kam beidzas termiņš iekš vieno 
šanās par maksājumu ar akcijām. 

vispārpieņemta prakse: 
2. SFPS 45. punkts 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru
mentsForfeitedInSharebased
PaymentArrangement 

X.XX dura
tion 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
skaits, kas zaudēti iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju 
iespējas līgumi) skaits, kas zaudēti iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām. 

vispārpieņemta prakse: 
2. SFPS 45. punkts 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstru
mentsOutstandingInShareba
sedPaymentArrangement 

X.XX instant Citu pašu kapitāla instrumentu 
skaits, kas atlikuši iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju 
iespējas līgumi) skaits, kas atlikuši iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām. 

vispārpieņemta prakse: 
2. SFPS 45. punkts 

ifrs-full NumberOfOtherParticipan
tsOfRetirementBenefitPlan 

X.XX dura
tion 

Citu pensijas pabalstu plāna 
dalībnieku skaits 

Citu pensijas pabalstu plāna dalībnieku skaits. informācijas atklāšana: 
26. SGS 36. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NumberOfOutstandingSha
reOptions 

X.XX instant Akciju iespējas līgumu skaits, 
kas atlikuši iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu skaits, kas atlikuši iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 2. SFPS 45. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta b) apakšpunkta vi) 
punkts 

ifrs-full NumberOfParticipantsOfReti
rementBenefitPlanReceivin
gBenefits 

X.XX dura
tion 

Tādu pensijas pabalstu plāna 
dalībnieku skaits, kas saņem 
pabalstus 

Tādu pensijas pabalstu plāna dalībnieku skaits, kas saņem 
pabalstus. 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 36. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/568 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExer
cisableInSharebasedPaymen
tArrangement 

X.XX instant Akciju iespējas līgumu skaits, 
kas izmantojami iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām 

Akciju iespējas līgumu skaits, kas izmantojami iekš vieno 
šanās par maksājumu ar akcijām. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta b) 
apakšpunkta vii) punkts 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExer
cisedInSharebasedPaymentAr
rangement 

X.XX dura
tion 

Akciju iespējas līgumu skaits, 
kas izmantoti iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu skaits, kas izmantoti iekš vieno 
šanās par maksājumu ar akcijām. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta b) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExpi
redInSharebasedPaymentAr
rangement 

X.XX dura
tion 

Akciju iespējas līgumu skaits, 
kam beidzas termiņš iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām 

Akciju iespējas līgumu skaits, kam beidzas termiņš iekš 
vienošanās par maksājumu ar akcijām. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta b) 
apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full NumberOfShareOptionsFor
feitedInSharebasedPaymentAr
rangement 

X.XX dura
tion 

Akciju iespējas līgumu skaits, 
kas zaudēti iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu skaits, kas zaudēti iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full NumberOfShareOptionsGran
tedInSharebasedPaymentAr
rangement 

X.XX dura
tion 

Akciju iespējas līgumu skaits, 
kas piešķirti iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu skaits, kas piešķirti iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full NumberOfSharesAuthorised shares Apstiprināto akciju skaits Apstiprināto akciju skaits. informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full NumberOfSharesIssued shares Emitēto akciju skaits Uzņēmuma emitēto akciju skaits. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAbs
tract 

Emitēto akciju skaits [abstract] 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAn
dFullyPaid 

shares Emitēto un pilnībā apmaksāto 
akciju skaits 

To uzņēmuma emitēto akciju skaits, par kurām ir saņemts 
maksājums pilnā apmērā. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedBut
NotFullyPaid 

shares To emitēto akciju skaits, kas 
nav apmaksātas pilnā apmērā 

To uzņēmuma emitēto akciju skaits, par kurām nav 
saņemts maksājums pilnā apmērā. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/569



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NumberOfSharesOutstanding shares Apgrozībā esošo akciju skaits Apstiprināto un emitēto akciju skaits, atskaitot turēto 
pašu akciju skaitu. [Skatīt: Pašu akcijas] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full OccupancyExpense X duration, 
debit 

Noslodzes izdevumi To izdevumu summa, ko rada uzņēmuma saņemtie noslo
dzes pakalpojumi. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full OfficeEquipment X instant, 
debit 

Biroja iekārtas To pamatlīdzekļu summa, kas ir iekārtas, kuras izmanto 
biroja darbības atbalstam, bet ne tieši ražošanas procesā. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full OfficeEquipmentMember member Biroja iekārtas [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas ir iekārtas, 
kuras izmanto biroja darbības atbalstam, bet ne tieši ražo 
šanas procesā. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full OilAndGasAssets X instant, 
debit 

Naftas un gāzes aktīvi To aktīvu summa, kas saistīti ar naftas un gāzes izpēti, 
novērtēšanu, attīstību vai ražošanu. 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts 

ifrs-full OilAndGasAssetsMember member Naftas un gāzes aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē naftas un gāzes aktīvus. [Skatīt: 
Naftas un gāzes aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts 

ifrs-full OnDemandMember member Pēc pieprasījuma [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu pēc pieprasījuma. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OnerousContractsContingen
tLiabilityMember 

member Apgrūtinošu līgumu iespējamās 
saistības [member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības par apgrūtino 
šiem līgumiem. Apgrūtinošs līgums ir līgums, kurā 
noteiktā pienākuma izpildes nenovēršamās izmaksas 
pārsniedz saimnieciskos labumus, kas sagaidāmi no tā 
izpildes. [Skatīt: iespējamās saistības [member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts 

ifrs-full OnerousContractsProvision X instant, 
credit 

Apgrūtinoša līguma uzkrājums Uzkrājuma summa apgrūtinošiem līgumiem. Apgrūtinošs 
līgums ir līgums, kurā noteiktā pienākuma izpildes neno
vēršamās izmaksas pārsniedz saimnieciskos labumus, kas 
sagaidāmi no tā izpildes. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

piemērs: 37. SGS 66. punkts 

ifrs-full OnerousContractsProvisio
nAbstract 

Apgrūtinoša līguma 
nodrošinājums [abstract]

LV 
L 429/570 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OnerousContractsProvision
Member 

member Apgrūtinoša līguma uzkrājums 
[member] 

Šis elements apzīmē uzkrājumu apgrūtinošiem līgumiem. 
[Skatīt: Apgrūtinoša līguma nodrošinājums] 

piemērs: 37. SGS 66. punkts 

ifrs-full OneYearBeforeReportingYear
Member 

member Viens gads pirms pārskata gada 
[member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās vienu gadu pirms 
pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full OperatingExpense X duration, 
debit 

Saimnieciskās darbības 
izmaksas 

Visu pamatdarbības izdevumu summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full OperatingExpenseExcludin
gCostOfSales 

X duration, 
debit 

Pamatdarbības izdevumi, 
atskaitot pārdoto preču un 
sniegto pakalpojumu izmaksas 

Pamatdarbības izdevumi, atskaitot pārdoto preču un 
sniegto pakalpojumu izmaksas. [Skatīt: Pārdoto preču un 
sniegto pakalpojumu izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full OperatingLeaseIncome X duration, 
credit 

Operatīvās nomas ienākumi Operatīvās nomas ienākumu summa. Operatīvā noma ir 
noma, kas nenodod būtībā visus riskus un atlīdzības, kas 
raksturīgas pamatā esošā aktīva īpašuma tiesībām. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 90. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OperatingSegmentsMember member Uzņēmējdarbības segmenti 
[member] 

Šis elements apzīmē uzņēmējdarbības segmentus. Uzņē
mējdarbības segments ir uzņēmuma komponents: a) kas 
veic uzņēmējdarbību, no kuras tā var gūt ieņēmumus un 
kura tai var radīt izdevumus (ieskaitot ieņēmumus un 
izdevumus, kas attiecas uz darījumiem ar citiem šā paša 
uzņēmuma komponentiem); b) kura darbības rezultātus 
regulāri pārskata uzņēmuma galvenais darbības lēmumu 
pieņēmējs, lai pieņemtu lēmumus par segmentam piešķi
ramajiem resursiem un novērtētu tā sniegumu; un c) par 
kuru ir pieejama nošķirta finanšu informācija. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 28. punkts 

ifrs-full OptionContractMember member Iespējas līgums [member] Šis elements apzīmē atvasinātu finanšu instrumentu, kas 
dod turētājam tiesības, bet ne pienākumu pirkt vai pārdot 
pamatā esošu aktīvu par konkrētu, iepriekš noteiktu cenu. 
[Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OptionPricingModelMember member Iespējas līgumu vērtēšanas 
modelis [member] 

Šis elements apzīmē konkrētu vērtēšanas paņēmienu, kas 
atbilst ienākumu metodei, kura ietver nākotnes summu 
analīzi ar iespējas līgumu cenu noteikšanas modeļiem, 
piem., Bleka–Šolla–Mertona (Black-Scholes-Merton) formulu 
vai binominālu modeli (t. i., režģa modeli), kurā ietverti 
pašreizējās vērtības paņēmieni un kurš rāda iespējas 
līguma laika vērtību un iekšējo vērtību. [Skatīt: Ienākumu 
metode [member]] 

piemērs: 13. SFPS B11. punkta b) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
IE63. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/571



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OrdinarySharesMember member Parastās akcijas [member] Šis elements apzīmē pašu kapitāla instrumentus, kas 
pakļauti visiem citiem pašu kapitāla instrumentu veidiem. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Parasto akciju 
klases”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 33. SGS 66. punkts 

ifrs-full OriginalAssetsBeforeTransfer X instant, 
debit 

Sākotnējie aktīvi pirms 
pārvešanas 

Sākotnējo aktīvu summa pirms pārvešanas attiecība uz 
pārvestiem aktīviem, ko uzņēmums turpina atzīt savas 
turpinātās iesaistes apmērā. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.D punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherAdjustmentsForNoncas
hItems 

X duration, 
debit 

Citas korekcijas nenaudas 
posteņiem 

Tādas korekcijas nenaudas posteņiem, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) neto naudas plūsmai, kas izmantotas pamat
darbībām, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherAdjustmentsForWhic
hCashEffectsAreInvestingOrFi
nancingCashFlow 

X duration, 
debit 

Citas korekcijas, kuru naudas 
rezultāti ir naudas plūsmas no 
ieguldījumu vai finansēšanas 
darbības 

Tādas korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) neto 
naudas plūsmai no (kas izmantota) pamatdarbībām, kuru 
naudas rezultāti ir naudas plūsmas no ieguldījumu vai 
finansēšanas darbības, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 20. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherAdjustmentsToReconci
leProfitLoss 

X duration, 
debit 

Citas korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) 

Tādas korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) neto 
naudas plūsmai no (kas izmantotas) pamatdarbībām, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudēju
mus)] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 20. punkts 

ifrs-full OtherAssets X instant, 
debit 

Citi aktīvi To aktīvu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full OtherAssetsAmountContribu
tedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Citi aktīvi – summa, kas 
iemaksāta plāna aktīvu 
patiesajā vērtībā 

Summa, ko citi atsevišķi neatklātu aktīvu veidi veido no 
definētu pabalstu plāna aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: 
Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 142. punkts 

ifrs-full OtherAssetsMember member Citi aktīvi [member] Šis elements apzīmē aktīvus, kurus uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 16. SFPS 53. punkts

LV 
L 429/572 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherBorrowings X instant, 
credit 

Citi aizņēmumi To aizņēmumu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherCashAndCashEquiva
lents 

X instant, 
debit 

Cita nauda un naudas 
ekvivalenti 

Tās naudas un naudas ekvivalentu summa, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Nauda un naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 45. punkts 

ifrs-full OtherCashPaymentsFromOpe
ratingActivities 

X duration, 
credit 

Citi naudas maksājumi no 
pamatdarbības 

Tāda izejošā naudas plūsma pamatdarbībai, kuru uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 7. SGS 14. punkts 

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcqui
reEquityOrDebtInstrumentsO
fOtherEntitiesClassifiedAsIn
vestingActivities 

X duration, 
credit 

Citi naudas maksājumi, lai 
iegādātos citu uzņēmumu pašu 
kapitāla vai parāda 
instrumentus, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības 

Tāda izejošā naudas plūsma, lai iegādātos citu uzņēmumu 
pašu kapitāla vai parāda instrumentus (kas nav maksājumi 
par instrumentiem, kurus uzskata par naudas ekvivalen
tiem vai tur darījumu vai tirdzniecības nolūkā), ko klasi
ficē kā ieguldījumu darbības. 

piemērs: 7. SGS 16. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcqui
reInterestsInJointVentures
ClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Citi naudas maksājumi, lai 
iegādātos līdzdalības daļas 
kopuzņēmumos, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības 

Tāda izejošā naudas plūsma, lai iegādātos līdzdalības daļas 
kopuzņēmumos (kas nav maksājumi par instrumentiem, 
kurus uzskata par naudas ekvivalentiem vai tur darījumu 
vai tirdzniecības nolūkā), ko klasificē kā ieguldījumu 
darbības. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromOpe
ratingActivities 

X duration, 
debit 

Citi naudas ieņēmumi no 
pamatdarbības 

Ienākošā naudas plūsma no pamatdarbības, kuru uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 7. SGS 14. punkts 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSale
sOfEquityOrDebtInstrumen
tsOfOtherEntitiesClassifiedA
sInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Citi naudas ieņēmumi no citu 
uzņēmumu pašu kapitāla vai 
parāda instrumentu 
pārdošanas, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības 

Tāda ienākošā naudas plūsma no citu uzņēmumu pašu 
kapitāla vai parāda instrumentu (kas nav nauda, kas 
saņemta par instrumentiem, kurus uzskata par naudas 
ekvivalentiem un kurus tur darījumu vai tirdzniecības 
nolūkā) pārdošanas, ko klasificē kā ieguldījumu darbības. 

piemērs: 7. SGS 16. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/573



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSale
sOfInterestsInJointVentures
ClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Citi naudas ieņēmumi no 
līdzdalības daļas 
kopuzņēmumos pārdošanas, 
ko klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Tāda ienākošā naudas plūsma no līdzdalības daļu kopuz 
ņēmumos (kas nav ieņēmumi par instrumentiem, kurus 
uzskata par naudas ekvivalentiem un kurus tur darījumu 
vai tirdzniecības nolūkā) pārdošanas, ko klasificē kā iegul
dījumu darbības. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComponentsOfDefer
redTaxExpenseIncome 

X duration, 
debit 

Citi atliktā nodokļa izdevumu 
(ienākumu) komponenti 

To atliktā nodokļa izdevumu (ienākumu) komponentu 
summa, kurus uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Atliktā nodokļa izdevumi 
(ienākumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
12. SGS 80. punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi To ienākumu un izdevumu summa (iekļaujot pārklasifikā
cijas korekcijas), kas netiek atzīti guvumu vai zaudējumu 
aprēķinā, kā pieprasa vai pieļauj citi SFPS. [Skatīt: SFPS 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
81A. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B12. punkta b) apakšpunkta viii) 
punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meAbstract 

Pārējie apvienotie ienākumi 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meAttributableToNoncontrol
lingInterests 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
attiecināmi uz nekontrolējošo 
līdzdalību 

To pārējo apvienoto ienākumu summa, kas ir attiecināmi 
uz nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: Nekontrolējoša līdz
dalība; Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meAttributableToOwnersOf
Parent 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem 

To pārējo apvienoto ienākumu summa, kas ir attiecināmi 
uz mātesuzņēmuma īpašniekiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTax 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/574 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxApplicationOfOver
layApproach 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, pārklājuma 
pieejas piemērošana 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar pārklājuma pieejas piemērošanu. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 35.D punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxApplicationOfOver
layApproachAbstract 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, pārklājuma 
pieejas piemērošana [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxAvailableforsaleFi
nancialAssets 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar pārklājuma pieejas piemērošanu. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienā
kumi – pirms nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxCashFlowHedges 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, naudas 
plūsmu riska ierobežošana 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar naudas plūsmu riska ierobežošanu. [Skatīt: Naudas 
plūsmu riska ierobežošana [member]; Pārējie apvienotie 
ienākumi – pirms nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 7. punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxChangeInFairVa
lueOfFinancialLiabilityAttribu
tableToChangeInCreditRis
kOfLiability 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, finanšu 
saistību patiesās vērtības 
izmaiņas, kas attiecināmas uz 
saistību kredītriska izmaiņām 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar finanšu saistību patiesās vērtības izmaiņām, kas 
attiecināmas uz saistību kredītriska izmaiņām. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi – pirms nodokļiem; Kredīt
risks [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxChangeInValueOf
ForeignCurrencyBasisSpreads 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, ārvalstu 
valūtas bāzes likmju starpības 
vērtības izmaiņas 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar ārvalstu valūtas bāzes likmju starpības vērtības 
izmaiņām. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi – pirms 
nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxChangeInValueOf
ForwardElementsOfForwar
dContracts 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, regulētā 
tirgū netirgotu nākotnes 
līgumu nākotnes elementu 
vērtības izmaiņas 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes 
elementu vērtības izmaiņām [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi – pirms nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/575



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxChangeInValueOfTi
meValueOfOptions 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, vērtības 
izmaiņas iespējas līguma 
laikvērtībai 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar vērtības izmaiņām iespējas līguma laikvērtībai. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi – pirms nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxExchangeDifference
sOnTranslation 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, valūtas kursa 
starpības, kas rodas, veicot 
pārrēķinu 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar valūtas kursa starpībām, kas rodas, pārrēķinot 
uzņēmuma ārvalstu darbības finanšu pārskatus. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi – pirms nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 7. punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxFinanceIncomeEx
pensesFromReinsuranceCon
tractsHeldExcludedFromProfi
tOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
finanšu ienākumi (izdevumi) 
no turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina, pirms 
nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz 
finanšu ienākumiem (izdevumiem) no turētajiem pārap
drošināšanas līgumiem, pirms nodokļiem. [Skatīt: Apdro 
šināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Turētie pārapdro 
šināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 82. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxFinancialAssetsMea
suredAtFairValueThroughOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, finanšu 
aktīvi, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu 
aprēķinā 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar finanšu aktīviem, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā. [Ska
tīt: Finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos ienākumos; Pārējie apvie
notie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkts, viii) punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxGainsLossesFromIn
vestmentsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, guvumi 
(zaudējumi) no ieguldījumiem 
pašu kapitāla instrumentos 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar guvumiem (zaudējumiem) no tādos pašu kapitāla 
instrumentos veikto ieguldījumu patiesās vērtības izmai 
ņām, ko uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā. [Ska
tīt: Pārējie apvienotie ienākumi – pirms nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta vii) punkts

LV 
L 429/576 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxGainsLossesOnHed
gingInstrumentsThatHedgeIn
vestmentsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, guvumi 
(zaudējumi) no riska 
ierobežošanas instrumentiem, 
kas ierobežo risku 
ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar guvumiem (zaudējumiem) no riska ierobežošanas 
instrumentiem, kas ierobežo risku ieguldījumiem, ko 
uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi – pirms nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxGainsLossesOnRe
measurementsOfDefinedBene
fitPlans 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, guvumi 
(zaudējumi) no definētu 
pabalstu plānu atkārtotiem 
novērtējumiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar guvumiem (zaudējumiem) no definētu pabalstu 
plānu atkārtotiem novērtējumiem, kas ietver aktuāros 
guvumus un zaudējumus; plāna aktīvu atdevi, izņemot 
summas, kas ietvertas definētu neto pabalstu saistību 
(aktīvu) neto procentos; un jebkuras izmaiņas attiecībā 
uz aktīvu griestu ietekmi, izņemot summas, kas ietvertas 
definētu neto pabalstu saistību (aktīvu) neto procentos 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi – pirms nodokļiem; 
Definētu pabalstu plāni [member]; Plāna aktīvi [member] 
Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 7. punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxGainsLossesOnRe
valuation 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, guvumi 
(zaudējumi) no pārvērtēšanas 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar guvumiem (zaudējumiem) no pārvērtēšanas rezer
ves. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi – pirms nodok 
ļiem; Pārvērtēšanas rezerve] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 7. punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxHedgesOfNetInves
tmentsInForeignOperations 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, riska 
ierobežojumi attiecībā uz neto 
ieguldījumiem ārvalstu darbībās 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar riska ierobežojumiem attiecībā uz neto ieguldīju
miem ārvalstu darbībās. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienā
kumi – pirms nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 
39. SGS 102. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 9. SFPS 6.5.13. punkta 
a) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxInsuranceFinanceIn
comeExpensesFromInsurance
ContractsIssuedExcluded
FromProfitOrLossThatWillBe
ReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
peļņas vai zaudējumu aprēķina, 
kas tiks pārklasificēti uz peļņas 
vai zaudējumu aprēķinu, pirms 
nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz apdro 
šināšanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, kas tiks pēc tam pārklasi
ficēti uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pirms nodok 
ļiem. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/577



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxInsuranceFinanceIn
comeExpensesFromInsurance
ContractsIssuedExcluded
FromProfitOrLossThatWil
lNotBeReclassifiedToProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
peļņas vai zaudējumu aprēķina, 
kas tiks pārklasificēti uz peļņas 
vai zaudējumu aprēķinu, pirms 
nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz apdro 
šināšanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, kas pēc tam netiks pārkla
sificēti uz peļņu vai zaudējumiem, pirms nodokļiem. [Ska
tīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie 
apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxNetMovementInRe
gulatoryDeferralAccountBa
lancesRelatedToItemsThatWil
lBeReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos 
attiecībā uz posteņiem, kurus 
pārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar posteņiem, kurus pārklasificēs uz 
peļņu vai zaudējumiem. [Skatīt: Regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumi [member]; Pārējie apvienotie ienā
kumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 22. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxNetMovementInRe
gulatoryDeferralAccountBa
lancesRelatedToItemsThatWil
lBeReclassifiedToProfitOrLos
sAbstract 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā 
ar posteņiem, kurus 
pārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
BeforeTaxNetMovementInRe
gulatoryDeferralAccountBa
lancesRelatedToItemsThatWil
lNotBeReclassifiedToProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā 
ar posteņiem, kurus 
nepārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar posteņiem, kurus nepārklasificēs uz 
peļņu vai zaudējumiem. [Skatīt: Regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumi [member]; Pārējie apvienotie ienā
kumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 22. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxApplicationOfOver
layApproach 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – pārklājuma 
pieejas piemērošana 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem sais
tībā ar pārklājuma pieejas piemērošanu. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 35.D punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes

LV 
L 429/578 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxApplicationOfOver
layApproachAbstract 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – pārklājuma 
pieejas piemērošana [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxAvailableforsaleFi
nancialAssets 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, sais
tībā ar pārdošanai pieejamiem finanšu aktīviem. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienā
kumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxCashFlowHedges 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – naudas 
plūsmu riska ierobežošana 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, sais
tībā ar naudas plūsmu riska ierobežošanu. [Skatīt: Naudas 
plūsmu riska ierobežošana [member]; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 7. punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxChangeInFairVa
lueOfFinancialLiabilityAttribu
tableToChangeInCreditRis
kOfLiability 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – finanšu 
saistību patiesās vērtības 
izmaiņas, kas attiecināmas uz 
saistību kredītriska izmaiņām 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, sais
tībā ar finanšu saistību patiesās vērtības izmaiņām, kas 
attiecināmas uz minēto saistību kredītriska izmaiņām. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi; Kredītrisks [member]; 
Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxChangeInValueOfFo
reignCurrencyBasisSpreads 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – ārvalstu 
valūtas bāzes likmju starpības 
vērtības izmaiņas 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, sais
tībā ar ārvalstu valūtas bāzes likmju starpības vērtības 
izmaiņām. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxChangeInValueOfFo
reignCurrencyBasisSpreads
ThatHedgeTimeperiodRelated
HedgedItems 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – vērtības 
izmaiņas ārvalstu valūtas bāzes 
likmju starpībās, kas ierobežo 
risku ar laikposmu saistītiem 
posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar vērtības izmaiņām ārvalstu valūtas bāzes likmju 
starpībās, kas ierobežo risku ar laikposmu saistītiem 
posteņiem, kuru riski tiek ierobežoti. [Skatīt: Pārējie apvie
notie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.E punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxChangeInValueOfFo
reignCurrencyBasisSpreads
ThatHedgeTransactionRelated
HedgedItems 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – vērtības 
izmaiņas ārvalstu valūtas bāzes 
likmju starpībās, kas ierobežo 
risku ar darījumiem saistītiem 
posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar vērtības izmaiņām ārvalstu valūtas bāzes likmju 
starpībās, kas ierobežo risku ar darījumiem saistītiem 
posteņiem, kuru riski tiek ierobežoti. [Skatīt: Pārējie apvie
notie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.E punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/579



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxChangeInValueOf
ForwardElementsOfForwar
dContracts 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – regulētā tirgū 
netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementu vērtības 
izmaiņas 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, sais
tībā ar regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes 
elementu vērtības izmaiņām. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxChangeInValueOf
ForwardElementsOfForwar
dContractsThatHedgeTimepe
riodRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – vērtības 
izmaiņas regulētā tirgū 
netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementos, kas 
ierobežo risku ar laikposmu 
saistītiem posteņiem, kuru riski 
tiek ierobežoti 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar vērtības izmaiņām regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes līgumu nākotnes elementos, kas ierobežo risku 
ar laikposmu saistītiem posteņiem, kuru riski tiek ierobe 
žoti. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.E punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxChangeInValueOf
ForwardElementsOfForwar
dContractsThatHedgeTransac
tionRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – vērtības 
izmaiņas regulētā tirgū 
netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementos, kas 
ierobežo risku ar darījumu 
saistītiem posteņiem, kuru riski 
tiek ierobežoti 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar vērtības izmaiņām regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes līgumu nākotnes elementos, kas ierobežo risku 
ar darījumu saistītiem posteņiem, kuru riski tiek ierobe 
žoti. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.E punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxChangeInValueOfTi
meValueOfOptions 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – vērtības 
izmaiņas iespējas līguma 
laikvērtībā 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, sais
tībā ar vērtības izmaiņām iespējas līguma laikvērtībā. [Ska
tīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxChangeInValueOfTi
meValueOfOptionsThatHed
geTimeperiodRelatedHedgedI
tems 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – vērtības 
izmaiņas iespējas līgumu 
laikvērtībā, kas ierobežo risku 
ar laikposmu saistītiem 
posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar vērtības izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, kas 
ierobežo risku ar laikposmu saistītiem posteņiem, kuru 
riski tiek ierobežoti. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24E. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxChangeInValueOfTi
meValueOfOptionsThatHed
geTransactionRelatedHedgedI
tems 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – vērtības 
izmaiņas iespējas līgumu 
laikvērtībā, kas ierobežo risku 
ar darījumu saistītiem 
posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem sais
tībā ar vērtības izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, kas 
ierobežo risku ar darījumu saistītiem posteņiem, kuru riski 
tiek ierobežoti. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.E punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/580 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxExchangeDifference
sOnTranslation 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – ārvalstu 
valūtas kursa starpības, kas 
rodas, veicot pārrēķinu 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, sais
tībā ar ārvalstu valūtas kursa starpībām, kas rodas, veicot 
ārvalstu darbību finanšu pārskatu pārrēķinu. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 7. punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxFinanceIncomeEx
pensesFromReinsuranceCon
tractsHeldExcludedFromProfi
tOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
finanšu ienākumi (izdevumi) 
no turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina, neto pēc 
nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz 
finanšu ienākumiem (izdevumiem) no turētajiem pārap
drošināšanas līgumiem, neto pēc nodokļiem. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Turētie 
pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 82. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxFinancialAssetsMea
suredAtFairValueThroughOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – finanšu aktīvi, 
kuri novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, sais
tībā ar finanšu aktīviem, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā. [Ska
tīt: Finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos ienākumos; Pārējie apvie
notie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxGainsLossesFromIn
vestmentsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – guvumi 
(zaudējumi) no ieguldījumiem 
pašu kapitāla instrumentos 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, sais
tībā ar guvumiem (zaudējumiem) no tādos pašu kapitāla 
instrumentos veikto ieguldījumu patiesās vērtības izmai 
ņām, ko uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā. [Ska
tīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxGainsLossesOnHed
gingInstrumentsThatHedgeIn
vestmentsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – guvumi 
(zaudējumi) no riska 
ierobežošanas instrumentiem, 
kas ierobežo risku 
ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, sais
tībā ar guvumiem (zaudējumiem) no riska ierobežošanas 
instrumentiem, kas ierobežo risku ieguldījumiem, ko 
uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/581



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxGainsLossesOnRe
measurementsOfDefinedBene
fitPlans 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – guvumi 
(zaudējumi) no definētu 
pabalstu plānu atkārtotiem 
novērtējumiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, sais
tībā ar guvumiem (zaudējumiem) no definētu pabalstu 
plānu atkārtotiem novērtējumiem, kas ietver aktuāros 
guvumus un zaudējumus; plāna aktīvu atdevi, izņemot 
summas, kas ietvertas definētu neto pabalstu saistību 
(aktīvu) neto procentos; un jebkuras izmaiņas attiecībā 
uz aktīvu griestu ietekmi, izņemot summas, kas ietvertas 
definētu neto pabalstu saistību (aktīvu) neto procentos 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi; Definētu pabalstu 
plāni [member]; Plāna aktīvi [member] Definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 7. punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxGainsLossesOnReva
luation 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – guvumi 
(zaudējumi) no pārvērtēšanas 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, sais
tībā ar guvumiem (zaudējumiem) no pārvērtēšanas rezer
ves. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi; Pārvērtēšanas 
rezerve] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 7. punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxHedgesOfNetInves
tmentsInForeignOperations 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – riska 
ierobežojumi attiecībā uz neto 
ieguldījumiem ārvalstu darbībās 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, sais
tībā ar riska ierobežojumiem attiecībā uz neto ieguldīju
miem ārvalstu darbībās. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienāku
mi] 

informācijas atklāšana: 
39. SGS 102. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 9. SFPS 6.5.13. punkta 
a) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxInsuranceFinanceIn
comeExpensesFromInsurance
ContractsIssuedExcluded
FromProfitOrLossThatWillBe
ReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
peļņas vai zaudējumu aprēķina, 
kas tiks pārklasificēti uz peļņas 
vai zaudējumu aprēķinu, pēc 
nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz apdro 
šināšanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, kas tiks pēc tam pārklasi
ficēti uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pēc nodokļiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
L 429/582 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxInsuranceFinanceIn
comeExpensesFromInsurance
ContractsIssuedExcluded
FromProfitOrLossThatWil
lNotBeReclassifiedToProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
peļņas vai zaudējumu aprēķina, 
kas netiks pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu, 
pēc nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz apdro 
šināšanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, kas pēc tam netiks pārkla
sificēti uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pēc nodokļiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxNetMovementInRe
gulatoryDeferralAccountBa
lancesRelatedToItemsThatWil
lBeReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – neto izmaiņas 
regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos saistībā ar 
posteņiem, kurus pārklasificēs 
uz peļņu vai zaudējumiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, sais
tībā ar neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar posteņiem, kurus pārklasificēs uz 
peļņu vai zaudējumiem. [Skatīt: Regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumi [member]; Pārējie apvienotie ienā
kumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 22. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 14. SFPS 35. punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxNetMovementInRe
gulatoryDeferralAccountBa
lancesRelatedToItemsThatWil
lBeReclassifiedToProfitOrLos
sAbstract 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – neto izmaiņas 
regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos saistībā ar 
posteņiem, kurus pārklasificēs 
uz peļņu vai zaudējumiem 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome
NetOfTaxNetMovementInRe
gulatoryDeferralAccountBa
lancesRelatedToItemsThatWil
lNotBeReclassifiedToProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – neto izmaiņas 
regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos saistībā ar 
posteņiem, kurus 
nepārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, sais
tībā ar neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar posteņiem, kurus nepārklasificēs uz 
peļņu vai zaudējumiem. [Skatīt: Regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumi [member]; Pārējie apvienotie ienā
kumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 22. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 14. SFPS 35. punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
kurus pārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem – pirms 
nodokļiem 

To pārējo apvienoto ienākumu summa, kurus pārklasificēs 
uz peļņu vai zaudējumiem, pirms nodokļiem. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS IG6 punkts, 
vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
82.A punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/583



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
kurus pārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem – pēc nodokļiem 

To pārējo apvienoto ienākumu summa, kurus pārklasificēs 
uz peļņu vai zaudējumiem, pēc nodokļiem. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

piemērs: 1. SGS IG6. punkts, 
piemērs: 1. SGS 82.A punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meThatWillNotBeReclassified
ToProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
kurus nepārklasificēs uz peļņu 
vai zaudējumiem – pirms 
nodokļiem 

To pārējo apvienoto ienākumu summa, kurus nepārklasi
ficēs uz peļņu vai zaudējumiem, pirms nodokļiem. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS IG6 punkts, 
vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
82.A punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meThatWillNotBeReclassified
ToProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
kurus nepārklasificēs uz peļņu 
vai zaudējumiem – pēc 
nodokļiem 

To pārējo apvienoto ienākumu summa, kurus nepārklasi
ficēs uz peļņu vai zaudējumiem, pēc nodokļiem. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

piemērs: 1. SGS IG6. punkts, 
piemērs: 1. SGS 82.A punkts 

ifrs-full OtherContingentLiabilities
Member 

member Citas iespējamās saistības 
[member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības, kuras uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: iespējamās saistības [member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts 

ifrs-full OtherCurrentAssets X instant, 
debit 

Citi apgrozāmie aktīvi To apgrozāmo aktīvu summa, kurus uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Apgro
zāmie aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full OtherCurrentBorrowingsAn
dCurrentPortionOfOtherNon
currentBorrowings 

X instant, 
credit 

Citi īstermiņa aizņēmumi un 
citu īstermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

Citu īstermiņa aizņēmumu un citu īstermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļas summa. [Skatīt: Citi aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherCurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Citi īstermiņa finanšu aktīvi To īstermiņa finanšu aktīvu summa, kurus uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Citi finanšu aktīvi; Apgrozāmie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherCurrentFinancialLiabili
ties 

X instant, 
credit 

Citas īstermiņa finanšu saistības To īstermiņa finanšu saistību summa, kuras uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Citas finanšu saistības; Īstermiņa finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta m) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B13. punkta 
b) apakšpunkts

LV 
L 429/584 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherCurrentLiabilities X instant, 
credit 

Citas īstermiņa saistības To īstermiņa saistību summa, kuras uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Īstermiņa 
saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full OtherCurrentNonfinancialAs
sets 

X instant, 
debit 

Citi īstermiņa nefinanšu aktīvi To īstermiņa nefinanšu aktīvu summa, kurus uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full OtherCurrentNonfinancialLia
bilities 

X instant, 
credit 

Citas īstermiņa nefinanšu 
saistības 

To īstermiņa nefinanšu saistību summa, kuras uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Citas finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full OtherCurrentPayables X instant, 
credit 

Citi īstermiņa kreditoru parādi To īstermiņa kreditoru parādu summa, kurus uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full OtherCurrentReceivables X instant, 
debit 

Citi īstermiņa debitoru parādi Citu īstermiņa debitoru parādu summa. [Skatīt: Citi debi
toru parādi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Citi turēti parāda instrumenti To uzņēmuma turēto parāda instrumentu summa, kurus 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Turēti parāda instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherDecreasesAggregateDif
ferenceBetweenFairValueAtIni
tialRecognitionAndAmoun
tDeterminedUsingValuation
TechniqueYetToBeRecognised 

X duration Citi samazinājumi, apkopotā 
starpība starp patieso vērtību 
sākotnējās atzīšanas brīdī un 
darījuma cenu, kas vēl jāatzīst 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Samazinājums apkopotajā starpībā starp patieso vērtību 
sākotnējās atzīšanas brīdī un finanšu instrumentu darī
juma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
kuru uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Apkopotā starpība starp patieso vērtību 
sākotnējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu, kas vēl jāat
zīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG14. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 28. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherDifferencesToCashAn
dCashEquivalentsInStatemen
tOfCashFlows 

X instant, 
credit 

Citas starpības naudai un 
naudas ekvivalentiem naudas 
plūsmu pārskatā 

Summa starpībai starp naudu un naudas ekvivalentiem 
naudas plūsmu pārskatā un finanšu stāvokļa pārskatā, 
kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 45. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/585



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherDisposalsOfAssetsMem
ber 

member Citas aktīvu atsavināšanas 
[member] 

Šis elements apzīmē aktīvu atsavināšanas, kuras uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 10. SGS 22. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherEmployeeExpense X duration, 
debit 

Citi darbinieku izdevumi To darbinieku izdevumu summa, kurus uzņēmums atse
višķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 5. punkts 

ifrs-full OtherEnvironmentRelated
ContingentLiabilityMember 

member Citas ar vidi saistītas iespējamas 
saistības [member] 

Šis elements apzīmē ar vidi saistītas iespējamas saistības, 
kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: iespējamās saistības [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
37. SGS 88. punkts 

ifrs-full OtherEnvironmentRelatedPro
visionMember 

member Cits ar vidi saistīts uzkrājums 
[member] 

Šis elements apzīmē ar vidi saistītu uzkrājumu, kuru uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Citi uzkrājumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
37. SGS 84. punkts 

ifrs-full OtherEquityInterest X instant, 
credit 

Cita līdzdalība pašu kapitālā Tās uzņēmuma līdzdalības pašu kapitālā summa, neie
tverot akciju kapitālu, kuru uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherEquityInterestMember member Cita līdzdalība pašu kapitālā 
[member] 

Šis elements apzīmē uzņēmuma līdzdalību pašu kapitālā, 
neietverot akciju kapitālu, kuru uzņēmums atsevišķi neat
klāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkts 

ifrs-full OtherEquitySecuritiesMember member Citi pašu kapitāla vērtspapīri 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla instrumentus, kurus 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezī
mē. 

piemērs: 13. SFPS IE60. punkts, 
piemērs: 13. SFPS 94. punkts 

ifrs-full OtherExpenseByFunction X duration, 
debit 

Citi izdevumi pēc darbības Izdevumu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē, kad uzņēmums savā izdevumu 
analīzē izmanto veidlapu “izdevumu darbība”. 

piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts, informācijas 
atklāšana: 26. SGS 35. punkta b) 
apakšpunkta vii) punkts

LV 
L 429/586 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherExpenseByNature X duration, 
debit 

Citi izdevumi – pēc veida To izdevumu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē, kad uzņēmums savā izdevumu 
analīzē izmanto veidlapu “izdevumu veids”. [Skatīt: Izde
vumi pēc veida] 

piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts 

ifrs-full OtherFeeAndCommissionEx
pense 

X duration, 
debit 

Citas maksas un komisijas 
naudas izdevumi 

To maksu un komisijas naudas izdevumu summa, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Maksas un komisijas naudas izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherFeeAndCommissionIn
come 

X duration, 
credit 

Citi maksu un komisijas 
naudas ienākumi 

To maksu un komisijas naudas ienākumu summa, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Maksu un komisijas naudas ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherFinanceCost X duration, 
debit 

Citas finansējuma izmaksas To finansējuma izmaksu summa, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu 
izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherFinanceIncome X duration, 
credit 

Citi finanšu ienākumi To finanšu ienākumu summa, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu 
ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherFinanceIncomeCost X duration, 
credit 

Citi finanšu ienākumi 
(izmaksas)] 

To finanšu ienākumu vai izmaksu summa, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Finanšu ienākumi (izmaksas)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full OtherFinancialAssets X instant, 
debit 

Pārējie finanšu aktīvi To finanšu aktīvu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Citas finanšu saistības To finanšu saistību summa, ko uzņēmums atsevišķi neat
klāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu saistī
bas] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta m) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/587



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherGainsLosses X duration, 
credit 

Citi guvumi (zaudējumi) To guvumu (zaudējumu) summa, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 102. punkts, 
vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
103. punkts 

ifrs-full OtherImpairedAssetsMember member Citi aktīvi, kuru vērtība ir 
samazinājusies [member] 

Šis elements apzīmē aktīvus, kuru vērtība ir samazināju
sies un kurus uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 36. SGS 127. punkts 

ifrs-full OtherIncome X duration, 
credit 

Citi ienākumi Šis elements apzīmē darbības ienākumus, kurus uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta b) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full OtherIncomeExpenseFrom
SubsidiariesJointlyControlle
dEntitiesAndAssociates 

X duration, 
credit 

Citi ienākumi (izdevumi) no 
meitasuzņēmumiem, kopīgi 
kontrolētiem uzņēmumiem un 
asociētiem uzņēmumiem 

Summa ienākumiem vai izdevumiem no meitasuzņēmu
miem, kopīgi kontrolētiem uzņēmumiem un asociētiem 
uzņēmumiem, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [mem
ber]; Meitasuzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full OtherIncreasesAggregateDiffe
renceBetweenFairValueAtIni
tialRecognitionAndAmoun
tDeterminedUsingValuation
TechniqueYetToBeRecognised 

X duration Citi palielinājumi – apkopotā 
starpība starp patieso vērtību 
sākotnējās atzīšanas brīdī un 
darījuma cenu, kas vēl jāatzīst 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Palielinājums apkopotajā starpībā starp patieso vērtību 
sākotnējās atzīšanas brīdī un finanšu instrumentu darī
juma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Apkopotā starpība starp patieso vērtību 
sākotnējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu, kas vēl jāat
zīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG14. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 28. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherIndividuallyImmaterial
ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTax 

X duration, 
credit 

Pārējo apvienoto ienākumu citi 
komponenti, kuri atsevišķi nav 
būtiski – pirms nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu to citu komponentu summa, 
kuri atsevišķi nav būtiski, pirms nodokļiem, ko uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi – pirms nodokļiem] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts

LV 
L 429/588 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherIndividuallyImmaterial
ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeNetOfTax 

X duration, 
credit 

Pārējo apvienoto ienākumu citi 
komponenti, kuri atsevišķi nav 
būtiski – pēc nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu to citu komponentu summa, 
kuras atsevišķi nav būtiski, pēc nodokļiem, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOf
CashClassifiedAsFinancingAc
tivities 

X duration, 
credit 

Citas ienākošās (izejošās) 
naudas plūsmas, ko klasificē kā 
finansēšanas darbības 

Ienākošās (izejošās) naudas plūsmas, ko klasificē kā finan
sēšanas darbības, un kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 21. punkts 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOf
CashClassifiedAsInvestingAc
tivities 

X duration, 
credit 

Citas ienākošās (izejošās) 
naudas plūsmas, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības 

Ienākošās (izejošās) naudas plūsmas, ko klasificē kā iegul
dījumu darbības un kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 21. punkts 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOf
CashClassifiedAsOperatingAc
tivities 

X duration, 
debit 

Citas ienākošās (izejošās) 
naudas plūsmas, ko klasificē kā 
pamatdarbību 

Ienākošās (izejošās) naudas plūsmas, ko klasificē kā 
pamatdarbību un kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 14. punkts 

ifrs-full OtherIntangibleAssets X instant, 
debit 

Citi nemateriālie aktīvi To nemateriālo aktīvu summa, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts 

ifrs-full OtherIntangibleAssetsMember member Citi nemateriālie aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, ko uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts 

ifrs-full OtherInventories X instant, 
debit 

Citi apgrozāmie krājumi To krājumu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 37. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/589



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherLiabilities X instant, 
credit 

Citas saistības To saistību summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full OtherLiabilitiesUnderInsuran
ceContractsAndReinsurance
ContractsIssued 

X instant, 
credit 

Citas saistības saskaņā ar 
izdotajiem apdrošināšanas 
līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Saistību summa saskaņā ar izdotajiem apdrošināšanas 
līgumiem un pārapdrošināšanas līgumiem, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Saistības saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un pārapdro 
šināšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts - 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full OtherLongtermBenefits X duration, 
debit 

Citi darbinieku ilgtermiņa 
pabalsti 

Tādu darbinieku ilgtermiņa pabalstu summa, kas nav 
pēcnodarbinātības pabalsti un darba attiecību izbeigšanas 
pabalsti. Šādi pabalsti var ietvert ilgtermiņa apmaksātus 
kavējumus, jubileju vai citus izdienas pabalstus, ilgstošas 
invaliditātes pabalstus, ilgtermiņa peļņas sadali un 
prēmijas un ilgtermiņa atliktās kompensācijas. [Skatīt: 
Darbinieku pabalstu izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 158. punkts 

ifrs-full OtherLongtermProvisions X instant, 
credit 

Citi ilgtermiņa uzkrājumi Tādu ilgtermiņa uzkrājumu summa, kas nav uzkrājumi 
darbinieku pabalstiem. [Skatīt: Ilgtermiņa uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 78. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherMaterialActuarialAssum
ptions 

X.XX instant Citi būtiski aktuāra pieņēmumi Jebkāds cits būtisks pieņēmums, kuru izmanto kā nozī
mīgu aktuāra pieņēmumu, lai noteiktu definētu pabalstu 
pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi 
[member]; Definēto pabalstu pienākums, pašreizējā vērtī
bā] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 144. punkts 

ifrs-full OtherMaterialActuarialAssum
ptionsMember 

member Citi būtiski aktuāra pieņēmumi 
[member] 

Šis elements apzīmē būtiskus aktuāra pieņēmumus, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 145. punkts 

ifrs-full OtherMaterialNoncashItems X duration, 
debit 

Citi būtiski nenaudas posteņi Tādu būtisku nenaudas posteņu summa, kas nav nolieto
jums un amortizācija. 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 23. punkta i) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 28. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
L 429/590 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherNoncurrentAssets X instant, 
debit 

Citi ilgtermiņa aktīvi To ilgtermiņa aktīvu summa, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Ilgtermiņa 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full OtherNoncurrentFinancialAs
sets 

X instant, 
debit 

Citi ilgtermiņa finanšu aktīvi To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kurus uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Citi finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherNoncurrentFinancialLia
bilities 

X instant, 
credit 

Citas ilgtermiņa finanšu 
saistības 

To ilgtermiņa finanšu saistību summa, kuras uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Citas finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta m) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B13. punkta 
c) apakšpunkts 

ifrs-full OtherNoncurrentLiabilities X instant, 
credit 

Citas ilgtermiņa saistības To ilgtermiņa saistību summa, kuras uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Ilgtermiņa 
saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinancia
lAssets 

X instant, 
debit 

Citi ilgtermiņa nefinanšu aktīvi To ilgtermiņa nefinanšu aktīvu summa, ko uzņēmums 
atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinan
cialLiabilities 

X instant, 
credit 

Citas ilgtermiņa nefinanšu 
saistības 

To ilgtermiņa nefinanšu saistību summa, kuras uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Citas finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full OtherNoncurrentPayables X instant, 
credit 

Citi ilgtermiņa kreditoru parādi To ilgtermiņa kreditoru parādu summa, kurus uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full OtherNoncurrentReceivables X instant, 
debit 

Citi ilgtermiņa debitoru parādi Citu ilgtermiņa debitoru parādu summa. [Skatīt: Citi debi
toru parādi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/591



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherNonfinancialAssets X instant, 
debit 

Citi nefinanšu aktīvi To nefinanšu aktīvu summa, kurus uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full OtherNonfinancialLiabilities X instant, 
credit 

Citas nefinanšu saistības To nefinanšu saistību summa, kuras uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citas 
finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full OtherOperatingIncomeEx
pense 

X duration, 
credit 

Citi darbības ienākumi 
(izdevumi) 

Šis elements apzīmē darbības ienākumus (izdevumus), 
kurus uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full OtherPayables X instant, 
credit 

Citi kreditoru parādi To kreditoru parādu summa, ko uzņēmums atsevišķi neat
klāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full OtherPriceRiskMember member Citas cenas risks [member] Šis elements apzīmē tirgus riska veidu, kas ir risks, ka 
finanšu instrumenta patiesā vērtība vai nākotnes naudas 
plūsmas svārstīsies tirgus cenu izmaiņu dēļ (kas nav tās, 
kas rodas no procentu likmes riska vai valūtas riska), 
vienalga, vai šīs izmaiņas rada faktori, kas ir specifiski 
atsevišķam finanšu instrumentam vai tā emitentam, vai 
faktori, kas ietekmē visus līdzīgos tirgū tirgotos finanšu 
instrumentus. [Skatīt: Valūtas risks [member]; Procentu 
likmes risks [member] Finanšu instrumenti – klase 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 127. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS – Terminu 
definīcijas 

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEquip
ment 

X instant, 
debit 

Citi pamatlīdzekļi To pamatlīdzekļu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts 

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEquip
mentMember 

member Citi pamatlīdzekļi [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus, kas atspoguļo pamat
līdzekļius, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts

LV 
L 429/592 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherProvisions X instant, 
credit 

Citi noteikumi To uzkrājumu, kas nav uzkrājumi darbinieku pabalstiem. 
[Skatīt: Uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 78. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 37. SGS 84. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherProvisionsAbstract Citi uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full OtherProvisionsMember member Citi uzkrājumi [member]] Šis elements apzīmē uzkrājumus, kas nav uzkrājumi 
darbinieku pabalstiem. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Citi uzkrājumu klases”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 84. punkts 

ifrs-full OtherReceivables X instant, 
debit 

Citi debitoru parādi To uzņēmuma debitoru parādu summa, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAc
countCreditBalances 

X instant, 
credit 

Citi regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 

To regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumu 
summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā 
konta kredīta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS IE5. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 25. punkts 

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAc
countDebitBalances 

X instant, 
debit 

Citi regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi 

To regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumu 
summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā 
konta debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS IE5. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 25. punkts 

ifrs-full OtherRelatedPartiesMember member Citas saistītās puses [member] Šis elements apzīmē saistītās puses, ko uzņēmums atse
višķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Sais
tītās puses [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 19. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherReserves X instant, 
credit 

Citas rezerves Pašu kapitāla komponents, kas atbilst rezervēm pašu kapi
tālā, neietverot nesadalīto peļņu. [Skatīt: Nesadalītā peļņa] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherReservesAbstract Citas rezerves [abstract] 

ifrs-full OtherReservesMember member Citas rezerves [member] Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst rezervēm pašu kapitālā, neietverot nesadalīto peļņu. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Rezerves pašu 
kapitālā”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Nesadalītā peļņa] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 79. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/593



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherRevenue X duration, 
credit 

Citi ieņēmumi Ieņēmumu summa, ko rada avoti, kurus uzņēmums atse
višķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Ieņē
mumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherReversalsOfProvisions X duration, 
credit 

Citas uzkrājumu apvērses To uzkrājumu apvēršu summa, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherShorttermEmployeeBe
nefits 

X duration, 
debit 

Citi darbinieku īstermiņa 
pabalsti 

Darbinieku pabalstu (izņemot darba attiecību izbeigšanas 
pabalstus) izdevumu summa, kuru paredzēts pilnībā 
nokārtot divpadsmit mēnešu laikā pēc gada pārskata 
perioda beigām, kurā darbinieki veic attiecīgos pakalpoju
mus, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā 
vai piezīmē. [Skatīt: Darbinieku pabalstu izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 9. punkts 

ifrs-full OtherShorttermProvisions X instant, 
credit 

Citi īstermiņa uzkrājumi To īstermiņa uzkrājumu summa, kas nav uzkrājumi darbi
nieku pabalstiem. [Skatīt: Uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 78. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherTangibleOrIntangibleAs
setsTransferred 

X instant, 
credit 

Citi pārvestie materiālie vai 
nemateriālie aktīvi 

To citu materiālo vai nemateriālo aktīvu (tostarp pircēja 
uzņēmējdarbības vai meitasuzņēmumu) patiesā vērtība 
iegādes dienā, kas ir pārvesti kā atlīdzība uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā un ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība; Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta f) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full OtherTaxEffectsForReconcilia
tionBetweenAccountingProfi
tAndTaxExpenseIncome 

X duration, 
debit 

Cita nodokļu ietekme 
saskaņošanai starp 
grāmatvedības peļņu un 
nodokļa izdevumiem 
(ienākumiem) 

Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevu
miem (ienākumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, 
ko reizina ar piemērojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Grāmatvedības peļņa; Piemērojamā 
nodokļa likme] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full OtherTaxRateEffectsForRecon
ciliationBetweenAccounting
ProfitAndTaxExpenseIncome 

X.XX dura
tion 

Cita nodokļu likmes ietekme 
saskaņošanai starp 
grāmatvedības peļņu un 
nodokļa izdevumiem 
(ienākumiem) 

Nodokļu likmes ietekme apkopotā veidā uz saskaņošanu 
starp vidējo faktisko nodokļa likmi un piemērojamo 
nodokļa likmi, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Vidējā faktiskā nodokļa 
likme; Piemērojamā nodokļa likme] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/594 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherTemporaryDifferences
Member 

member Citas pagaidu starpības 
[member] 

Šis elements apzīmē pagaidu starpības, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Pagaidu starpības [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
12. SGS 81. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherTradingIncomeExpense X duration, 
credit 

Citi tirdzniecības ienākumi 
(izdevumi) 

Šis elements apzīmē tirdzniecības ienākumus (izdevumus), 
kurus uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Tirdzniecības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherWorkPerformedByEnti
tyAndCapitalised 

X duration, 
credit 

Cits uzņēmuma veikts un 
kapitalizēts darbs 

Uzņēmuma paša veikta darba summa, kas ir kapitalizēts 
no posteņiem, kuri sākotnēji ir klasificēti kā izmaksas, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezī
mē. 

piemērs: 1. SGS IG6 punkts, 
vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

ifrs-full OutflowsOfCashFromInvestin
gActivities 

X duration, 
credit 

Izejošās naudas plūsmas no 
ieguldījumu darbībām 

Izejošā naudas plūsma ieguldījumu darbībām. vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full OutputOfAgriculturalProduce X.XX dura
tion 

Lauksaimniecības produktu 
izlaide 

Uzņēmuma lauksaimniecības produktu izlaide. vispārpieņemta prakse: 
41. SGS 46. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full OutstandingBalancesForRela
tedPartyTransactionsAbstract 

Nesamaksātie atlikumi par 
saistīto pušu darījumiem 
[abstract] 

ifrs-full OutstandingCommitmentsMa
deByEntityRelatedPartyTran
sactions 

X instant, 
credit 

Uzņēmuma nesamaksātās 
saistības – saistīto pušu 
darījumi 

Uzņēmuma nesamaksāto saistību summa saistīto pušu 
darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 18. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OutstandingCommitmentsMa
deOnBehalfOfEntityRelated
PartyTransactions 

X instant, 
credit 

Uzņēmuma vārdā uzņemtas 
nesamaksātās saistības – 
saistīto pušu darījumi 

Uzņēmuma vārdā uzņemtu nesamaksātu saistību summa 
saistīto pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 18. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMea
suredUsingInvestmentProper
tyFairValueModel 

X instant, 
debit 

Īpašnieka izmantots īpašums, 
kas novērtēts, izmantojot 
ieguldījuma īpašuma patiesās 
vērtības modeli 

Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo īpašnieka izmantotu 
īpašumu, kas novērtēta, izmantojot ieguldījuma īpašuma 
patiesās vērtības modeli, piemērojot 16. SGS 29.A 
punktu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 29.B punkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/595



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMea
suredUsingInvestmentProper
tyFairValueModelMember 

member Īpašnieka izmantots īpašums, 
kas novērtēts, izmantojot 
ieguldījuma īpašuma patiesās 
vērtības modeli [member] 

Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
īpašnieka izmantotu īpašumu, kas novērtēts, izmantojot 
ieguldījuma īpašuma patiesās vērtības modeli, piemērojot 
16. SGS 29.A punktu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 29.B punkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ParentMember member Mātesuzņēmums [member] Šis elements apzīmē uzņēmumu, kas kontrolē vienu vai 
vairākus uzņēmumus. 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 19. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ParticipationInDefinedBenefit
PlanThatSharesRisksBetween
GroupEntitiesRelatedParty
Transactions 

X duration Dalība definētu pabalstu plānā, 
kurā koncerna uzņēmumi dala 
risku – darījumi starp saistītām 
pusēm 

Uzņēmuma dalības definētu pabalstu plānā, kurā 
koncerna uzņēmumi dala risku, summa. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]; Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 22. punkts 

ifrs-full ParValuePerShare X.XX instant Akcijas nominālvērtība Akcijas nominālvērtība. informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full PastDueStatusAxis axis Kavējuma statuss [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 7. SFPS 35.N punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
37. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full PastDueStatusMember member Kavējuma statuss [member] Šis elements apzīmē visus kavējuma statusus. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Kavējuma statuss”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. 

piemērs: 7. SFPS 35.N punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
37. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full PastServiceCostAndGainsLos
sesArisingFromSettlement
sNetDefinedBenefitLiabilityAs
set 

X duration, 
credit 

Iepriekšējās darba izmaksas un 
guvumi (zaudējumi), kas izriet 
no norēķina – definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi) 

Definētu neto pabalstu saistību (aktīvu) pieaugums (sama
zinājums), ko rada iepriekšējās darba izmaksas un guvumi 
(zaudējumi), kas izriet no norēķina. [Skatīt: Guvumi (zau
dējumi), kas izriet no norēķina – definētu neto pabalstu 
saistības (aktīvi); Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
L 429/596 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PastServiceCostAndGainsLos
sesArisingFromSettlement
sNetDefinedBenefitLiabilityAs
setAbstract 

Iepriekšējās darba izmaksas un 
guvumi (zaudējumi), kas izriet 
no norēķina – definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi) 
[abstract] 

ifrs-full PastServiceCostNetDefinedBe
nefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Iepriekšējās darba izmaksas – 
definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi) 

Definētu neto pabalstu saistību (aktīvu) pieaugums (sama
zinājums), ko rada iepriekšējās darba izmaksas. Iepriek 
šējās darba izmaksas ir definētā pabalsta pienākuma par 
darbinieka darbu iepriekšējos periodos pašreizējās vērtības 
izmaiņas, kas izriet no plāna grozījumiem (izmaiņu ievie 
šana vai atsaukšana attiecībā uz definētu pabalstu plānu) 
vai samazināšanas (uzņēmuma plānā ietverto darbinieku 
skaita būtisks samazinājums). [Skatīt: Definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi); Definētu pabalstu plāni [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full PayablesForPurchaseOfEnergy X instant, 
credit 

Parādi par elektroenerģijas 
iegādi 

Parādu par elektroenerģijas iegādi summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full PayablesForPurchaseOfNon
currentAssets 

X instant, 
credit 

Parādi par ilgtermiņa aktīvu 
iegādi 

Parādu par ilgtermiņa aktīvu iegādi summa. [Skatīt: Ilgter
miņa aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full PayablesOnSocialSecurityAn
dTaxesOtherThanIncomeTax 

X instant, 
credit 

Parādi par sociālo 
apdrošināšanu un nodokļiem, 
kas nav ienākuma nodoklis 

Maksājumu summa, kas pienākas par sociālo apdrošinā 
šanu un nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis. Ienā
kuma nodokļi ietver visus iekšzemes un ārvalstu nodok 
ļus, kuri pamatojas uz peļņu, kas apliekama ar nodokli. 
Ienākuma nodokļi ietver arī nodokļus, piemēram, ietu
ramos nodokļus, kuri meitasuzņēmumam, asociētajam 
uzņēmumam vai kopīgai struktūrai pēc peļņas sadales 
jāmaksā pārskatu sniedzējam uzņēmumam. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full PaymentsForDebtIssueCosts X duration, 
credit 

Maksājumi par parāda 
vērtspapīru emisijas izmaksām 

Izejošā naudas plūsma par parāda vērtspapīru emisijas 
izmaksām. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full PaymentsForDevelopmentPro
jectExpenditure 

X duration, 
credit 

Maksājumi par attīstības 
projekta izdevumiem 

Izejošā naudas plūsma par izdevumiem, kas saistīti ar 
attīstības projektiem. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/597



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PaymentsForExplorationAn
dEvaluationExpenses 

X duration, 
credit 

Maksājumi par izpētes un 
novērtēšanas izdevumiem 

Izejošā naudas plūsma par izdevumiem, kas uzņēmumam 
radušies saistībā ar minerālresursu izpēti un novērtēšanu, 
pirms apliecināta minerālresursu tehniskā izmantojamība 
un iegūstamo minerālresursu komerciālā dzīvotspēja ir 
uzskatāmi pierādāma. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 14. punkts 

ifrs-full PaymentsForPremiumsAnd
ClaimsAnnuitiesAndOtherPo
licyBenefits 

X duration, 
credit 

Maksājumi par prēmijām un 
prasījumiem, mūža rentēm un 
citiem polišu labumiem 

Izejošā naudas plūsma par prēmijām un prasījumiem, 
mūža rentēm un citiem polišu labumiem. 

piemērs: 7. SGS 14. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full PaymentsForShareIssueCosts X duration, 
credit 

Maksājumi par akciju emisijas 
izmaksām 

Izejošā naudas plūsma par akciju emisijas izmaksām. vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full PaymentsFromChangesInOw
nershipInterestsInSubsidiaries 

X duration, 
credit 

Maksājumi no izmaiņām 
līdzdalības daļā 
meitasuzņēmumos, kuru 
rezultātā netiek zaudēta 
kontrole 

Izejošā naudas plūsma par izmaiņām līdzdalības daļā 
meitasuzņēmumos, kuru rezultātā netiek zaudēta 
kontrole. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 42.A punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SGS 42.B punkts 

ifrs-full PaymentsFromContractsHel
dForDealingOrTradingPur
pose 

X duration, 
credit 

Maksājumi no līgumiem, kurus 
tur darījumu vai tirdzniecības 
nolūkā 

Izejošā naudas plūsma par līgumiem, kurus tur darījumu 
vai tirdzniecības nolūkā. 

piemērs: 7. SGS 14. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full PaymentsFromPlanNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Maksājumi no plāna – definētu 
neto pabalstu saistības (aktīvi) 

Definētu neto pabalstu saistību (aktīvu) samazinājums 
(pieaugums), ko rada maksājumi no plāna. [Skatīt: Defi
nētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettle
mentsNetDefinedBenefitLiabi
lityAsset 

X duration, 
debit 

Maksājumi attiecībā uz 
norēķinu – definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi) 

Definētu neto pabalstu saistību (aktīvu) samazinājums 
(pieaugums), ko rada maksājumi no plāna attiecībā uz 
norēķinu. [Skatīt: Guvumi (zaudējumi), kas izriet no norē 
ķina – definētu neto pabalstu saistības (aktīvi); Definētu 
neto pabalstu saistības (aktīvi); Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta g) 
apakšpunkts

LV 
L 429/598 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettle
mentsReimbursementRights 

X duration, 
credit 

Maksājumi attiecībā uz 
norēķinu, atlīdzības tiesības 

Samazinājums (pieaugums) atlīdzības tiesībās, ko rada 
maksājumi attiecībā uz norēķinu. [Skatīt: Guvumi (zaudē
jumi), kas izriet no norēķina – definētu neto pabalstu 
saistības (aktīvi); Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full PaymentsOfLeaseLiabilities
ClassifiedAsFinancingActivi
ties 

X duration, 
credit 

Nomas saistību maksājumi, ko 
klasificē kā finanšu darbības 

Izejošā naudas plūsma par nomas saistību maksājumiem, 
ko klasificē kā finanšu darbības. [Skatīt: Nomas saistības] 

piemērs: 7. SGS 17. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full PaymentsOfOtherEquityIns
truments 

X duration, 
credit 

Citu kapitāla vērtspapīru 
instrumentu maksājumi 

Izejošā naudas plūsma par kapitāla vērtspapīru instru
mentu maksājumiem, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full PaymentsToAcquireOrRedee
mEntitysShares 

X duration, 
credit 

Maksājumi, lai iegādātos vai 
izpirktu uzņēmuma akcijas 

Izejošā naudas plūsma, lai iegādātos vai izpirktu uzņē
muma akcijas. 

piemērs: 7. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full PaymentsToAndOnBehalfO
fEmployees 

X duration, 
credit 

Maksājumi darbiniekiem un 
viņu vārdā 

Izejošā naudas plūsma darbiniekiem un viņu vārdā. piemērs: 7. SGS 14. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full PaymentsToManufactureO
rAcquireAssetsHeldForRental
ToOthersAndSubsequently
HeldForSale 

X duration, 
credit 

Maksājumi, lai ražotu vai 
iegādātos aktīvus, kas tiek 
turēti iznomāšanai citiem un 
pēc tam tiek turēti pārdošanai 

Izejošā naudas plūsma, lai ražotu vai iegādātos aktīvus, 
kas tiek turēti iznomāšanai citiem un pēc tam tiek turēti 
pārdošanai. 

piemērs: 7. SGS 14. punkts 

ifrs-full PaymentsToSuppliersFor
GoodsAndServices 

X duration, 
credit 

Maksājumi preču piegādātājiem 
un pakalpojumu sniedzējiem 

Izejošā naudas plūsma preču piegādātājiem un pakalpo
jumu sniedzējiem. 

piemērs: 7. SGS 14. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full PaymentsToSuppliersFor
GoodsAndServicesAndToAn
dOnBehalfOfEmployees 

X duration, 
credit 

Maksājumi preču piegādātājiem 
un pakalpojumu sniedzējiem 
un darbiniekiem un viņu vārdā 

Izejošā naudas plūsma par maksājumiem preču piegādā
tājiem un pakalpojumu sniedzējiem un darbiniekiem un 
viņu vārdā. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 14. punkts 

ifrs-full PensionDefinedBenefitPlan
sMember 

member Pensiju definētu pabalstu plāni 
[member]] 

Šis elements apzīmē pensiju definētus pabalstu plānus. 
[Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 138. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/599



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PercentageOfEntitysRevenue X.XX dura
tion 

Uzņēmuma ieņēmumu 
procentuālā daļa 

Uzņēmuma ieņēmumu procentuālā daļa. [Skatīt: Ieņēmu
mi] 

vispārpieņemta prakse: 
8. SFPS 34. punkts 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPos
sibleDecreaseInActuarialAs
sumption 

X.XX instant Pamatoti iespējama 
samazinājuma procentuālā daļa 
aktuāra pieņēmumā 

Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa 
aktuāra pieņēmumā, kuru izmanto, lai noteiktu definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Aktuāra 
pieņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 145. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPos
sibleDecreaseInRiskExposu
reThatArisesFromContract
sWithinScopeOfIFRS17 

X.XX instant Pamatoti iespējama 
samazinājuma procentuālā daļa 
tādos riska darījumos, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma 

Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa tādos 
riska darījumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservab
leInputAssets 

X.XX instant Pamatoti iespējama 
samazinājuma procentuālā daļa 
nenovērojamos datos, aktīvi 

Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa neno
vērojamos datos, kas izmantoti aktīvu patiesās vērtības 
novērtēšanā. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservab
leInputEntitysOwnEquityIns
truments 

X.XX instant Pamatoti iespējama 
samazinājuma procentuālā daļa 
nenovērojamos datos, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa neno
vērojamos datos, kas izmantoti uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtēšanā. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservab
leInputLiabilities 

X.XX instant Pamatoti iespējama 
samazinājuma procentuālā daļa 
nenovērojamos datos, saistības 

Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa neno
vērojamos datos, kas izmantoti saistību patiesās vērtības 
novērtēšanā. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPos
sibleIncreaseInActuarialAs
sumption 

X.XX instant Pamatoti iespējama 
palielinājuma procentuālā daļa 
aktuāra pieņēmumā 

Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa aktuāra 
pieņēmumā, kuru izmanto, lai noteiktu definētu pabalstu 
pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 145. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPos
sibleIncreaseInRiskExposureT
hatArisesFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17 

X.XX instant Pamatoti iespējama 
palielinājuma procentuālā daļa 
riska darījumos, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa riska 
darījumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
L 429/600 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservab
leInputAssets 

X.XX instant Pamatoti iespējama 
palielinājuma procentuālā daļa 
nenovērojamos datos, aktīvi 

Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa neno
vērojamos datos, kas izmantoti aktīvu patiesās vērtības 
novērtēšanā. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservab
leInputEntitysOwnEquityIns
truments 

X.XX instant Pamatoti iespējama 
palielinājuma procentuālā daļa 
nenovērojamos datos, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa neno
vērojamos datos, kas izmantoti uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtēšanā. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservab
leInputLiabilities 

X.XX instant Pamatoti iespējama 
palielinājuma procentuālā daļa 
nenovērojamos datos, saistības 

Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa neno
vērojamos datos, kas izmantoti saistību patiesās vērtības 
novērtēšanā. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full PercentageOfVotingEquityIn
terestsAcquired 

X.XX instant Iegādātās balsstiesīgās 
līdzdalības pašu kapitālā 
procentuālā daļa 

Iegādātās balsstiesīgās līdzdalības pašu kapitālā procen
tuālā daļa uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full PerformanceObligationsAxis axis Izpildes pienākumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 119. punkts 

ifrs-full PerformanceObligationsMem
ber 

member Izpildes pienākumi [member] Šis elements apzīmē visus izpildes pienākumus. Izpildes 
pienākums ir līgumā ar klientu noteikts apsolījums nodot 
klientam: a) preci vai pakalpojumu (vai preču vai pakal
pojumu komplektu), kas ir atšķirīgs; vai b) tādu atšķirīgu 
preču vai pakalpojumu virkni, kas būtībā ir vienādas, un 
kam ir tādas pašas iezīmes attiecībā uz nodošanu klien
tam. Šis elements atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Izpildes pienākumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 119. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/601



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PerformanceObligationsSatis
fiedAtPointInTimeMember 

member Konkrētā laikposmā īstenoti 
izpildes pienākumi [member] 

Šis elements apzīmē konkrētā brīdī īstenotus izpildes 
pienākumus. Uzņēmums īsteno izpildes pienākumu 
konkrētā brīdī, ja izpildes pienākums nav īstenots laika 
gaitā. [Skatīt: Izpildes pienākumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 125. punkts 

ifrs-full PerformanceObligationsSatis
fiedOverTimeMember 

member Laika gaitā īstenoti izpildes 
pienākumi [member] 

Šis elements apzīmē laika gaitā īstenotus izpildes pienā
kumus. Uzņēmums īsteno izpildes pienākumu laika gaitā, 
ja ir izpildīts kāds no šādiem kritērijiem: a) klients vien
laicīgi saņem un patērē uzņēmuma darbības ieguvumus 
laikā, kad uzņēmums veic darbību; b) uzņēmuma darbība 
izveido vai uzlabo aktīvu (piemēram, nepabeigts darbs), 
ko klients kontrolē laikā, kad aktīvs tiek izveidots vai 
uzlabots; vai c) uzņēmuma darbība neveido aktīvu, ko 
uzņēmums varētu izmantot alternatīvi, un uzņēmumam 
ir īstenojamas tiesības uz maksājumu par laikus pabeigtu 
darbību. [Skatīt: Izpildes pienākumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 124. punkts 

ifrs-full PeriodCoveredByFinancialSta
tements 

text Finanšu pārskatu periods Tā perioda apraksts, par kuru sniegts pilns finanšu 
pārskatu vai piezīmju kopums. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 51. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full PlanAssetsAtFairValue X instant, 
debit 

Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā Definētu pabalstu plāna aktīvu patiesā vērtība. Plāna aktīvi 
ietver darbinieku turētos ilgtermiņa pabalstu fonda aktīvus 
un kritērijiem atbilstošas apdrošināšanas polises. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 57. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/602 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PlanAssetsMember member Plāna aktīvi [member] Šis elements apzīmē definētu pabalstu plāna aktīvus. Plāna 
aktīvus veido: a) darbinieku ilgtermiņa pabalstu fonda 
aktīvi; un b) kritērijiem atbilstošas apdrošināšanas polises. 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 140. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full PlantsMember member Ražotnes [member] Šis elements apzīmē ražotnes. vispārpieņemta prakse: 
41. SGS 41. punkts 

ifrs-full PortfolioAndOtherManage
mentFeeIncome 

X duration, 
credit 

Portfeļa un citi pārvaldības 
maksu ienākumi 

No portfeļa un citu pārvaldības maksu atzītu ienākumu 
summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full PortionOfConsiderationPaid
ReceivedConsistingOfCashAn
dCashEquivalents 

X duration, 
credit 

Samaksātā (saņemtā) atlīdzības 
daļa, ko veido nauda un 
naudas ekvivalenti 

Samaksātās vai saņemtās atlīdzības daļa, ko veido nauda 
un naudas ekvivalenti, attiecība gan saistībā ar kontroles 
iegūšanu, gan tās zaudēšanu pār meitasuzņēmumiem vai 
citiem uzņēmumiem. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]; 
Nauda un naudas ekvivalenti; Samaksātā (saņemtā) 
atlīdzība] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 40. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full PortionOfGainsLossesRecog
nisedWhenControlOfSubsidia
ryIsLostAttributableToDere
cognisingRegulatoryDeferra
lAccountBalancesInFormer
Subsidiary 

X duration, 
credit 

Guvumu (zaudējumu) daļa, ko 
atzīst, zaudējot kontroli pār 
meitasuzņēmumu, un kas ir 
attiecināma uz regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumu 
atzīšanas pārtraukšanu bijušā 
meitasuzņēmumā 

Guvumu (zaudējumu) daļa, zaudējot kontroli pār meitas
uzņēmumu, kas ir attiecināma uz regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumu atzīšanas pārtraukšanu bijušā 
meitasuzņēmumā. [Skatīt: Guvumi (zaudējumi), kas atzīti, 
zaudējot kontroli pār meitasuzņēmumu; Regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumi [member]; Meitasuzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS B28. punkts 

ifrs-full PortionOfGainsLossesRecog
nisedWhenControlOfSubsidia
ryIsLostAttributableToRecog
nisingInvestmentRetainedIn
FormerSubsidiary 

X duration, 
credit 

Guvumu (zaudējumu) daļa, kas 
atzīta, zaudējot kontroli pār 
meitasuzņēmumu, un kas ir 
attiecināma uz bijušajā 
meitasuzņēmumā paturēto 
ieguldījumu atzīšanu 

Guvumu (zaudējumu) daļa, zaudējot kontroli pār meitas
uzņēmumu, kas ir attiecināma uz bijušajā meitasuzņē
mumā paturēto ieguldījumu atzīšanu pēc to patiesās 
vērtības kontroles zaudēšanas datumā. [Skatīt: Guvumi 
(zaudējumi), kas atzīti, zaudējot kontroli pār meitasuzņē
mumu; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full PostemploymentBenefitEx
penseDefinedBenefitPlans 

X duration, 
debit 

Pēcnodarbinātības pabalstu 
izdevumi – definētu pabalstu 
plāni 

To pēcnodarbinātības pabalstu izdevumu summa, kas sais
tīti ar definētu pabalstu plāniem. [Skatīt: Definētu pabalstu 
plāni [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 5. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/603



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PostemploymentBenefitEx
penseDefinedContribution
Plans 

X duration, 
debit 

Pēcnodarbinātības pabalstu 
izdevumi – definētu iemaksu 
plāni 

To pēcnodarbinātības pabalstu izdevumu summa, kas sais
tīti ar definētu iemaksu plāniem. Definētu iemaksu plāni ir 
pēcnodarbinātības pabalstu plāni, saskaņā ar kuriem uzņē
mums veic noteiktas iemaksas atsevišķā uzņēmumā (fon
dā), un tam nebūs juridiska vai prakses radīta pienākuma 
veikt turpmākās iemaksas, ja fondam nav pietiekamu 
aktīvu, lai samaksātu visus darbinieku pabalstus par darbi
nieka darbu pārskata periodā un iepriekšējos periodos. 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 53. punkts 

ifrs-full PostemploymentMedicalDefi
nedBenefitPlansMember 

member Pēcnodarbinātības medicīnisku 
definētu pabalstu plāni 
[member] 

Šis elements apzīmē pēc nodarbinātības medicīnisku defi
nētu pabalstu plānus. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

piemērs: 19. SGS 138. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full PotentialOrdinaryShareTran
sactionsMember 

member Potenciāli parasto akciju 
darījumi [member] 

Šis elements apzīmē potenciālos parasto akciju darījumus. 
[Skatīt: Parastās akcijas [member]] 

piemērs: 10. SGS 22. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full PowerGeneratingAssetsMem
ber 

member Elektroenerģijas ražošanas 
aktīvi [member] 

Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
aktīvus, kuri ražo elektroenerģiju. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts 

ifrs-full PrecontractCostsMember member Izmaksas pirms līguma 
slēgšanas [member] 

Šis elements apzīmē to aktīvu kategoriju, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem, 
atspoguļojot izmaksas pirms līguma slēgšanas. [Skatīt: 
Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu 
līgumus ar klientiem] 

piemērs: 15. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full PreferenceSharesMember member Priekšrocību akcijas [member] Šis elements apzīmē tos pašu kapitāla instrumentus, 
kuriem dažos aspektos ir augstāka prioritāte nekā paras
tajām akcijām, bet kas prasījuma ziņā ir pakārtoti parāda 
instrumentiem. [Skatīt: Parastās akcijas [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full PremiumsWrittenNetOfRein
surance 

X duration, 
credit 

Parakstītās prēmijas – atskaitot 
pārapdrošināšanu 

Parakstīto prēmiju summa, atskaitot summas, kas ir 
pārapdrošinātas pie trešām personām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts

LV 
L 429/604 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PrepaymentRiskMember member Priekšapmaksas risks [member] Šis elements apzīmē riska veidu, kurā viena finanšu aktīva 
puse cietīs finanšu zaudējumus, jo otra puse veic atmaksu 
ātrāk vai vēlāk, nekā bija paredzēts. [Skatīt: Finanšu instru
menti – klase [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG32. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 40. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full Prepayments X instant, 
debit 

Avansa maksājumi Debitoru parādi, kas ir summas, kuras samaksātas par 
precēm un pakalpojumiem, pirms tie ir sniegti. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIn
come 

X instant, 
debit 

Priekšapmaksa un uzkrātie 
ienākumi 

Priekšapmaksu un uzkrāto ienākumu summa. [Skatīt: 
Priekšapmaksas; Uzkrātie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedInco
meAbstract 

Priekšapmaksas un uzkrātie 
ienākumi [abstract] 

ifrs-full PresentationOfLeasesForLes
seeAbstract 

Nomas uzrādīšana nomniekam 
[abstract] 

ifrs-full PresentationOfOverlayAp
proachAbstract 

Pārklājuma pieejas uzrādīšana 
[abstract] 

ifrs-full PresentValueOfDefinedBenefi
tObligationMember 

member Definētu pabalstu pienākuma 
pašreizējā vērtība [member] 

Šis elements apzīmē definēta pabalsta pienākuma pašrei
zējo vērtību. Definēta pabalsta pienākuma pašreizējā 
vērtība ir nākotnē paredzamo maksājumu pašreizējā 
vērtība, neatskaitot nevienu no plāna aktīviem, kas nepie
ciešami, lai norēķinātos par pienākumu, kurš izriet no 
darbinieka paveiktā darba pārskata periodā un iepriekšējos 
periodos. 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 140. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full PreviousGAAPMember member Iepriekšējie vispārpieņemtie 
grāmatvedības principi 
[member] 

Šis elements apzīmē grāmatvedības pamatu, ko uzņē
mums izmantoja pirms SFPS pieņemšanas. [Skatīt: SFPS 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 24. punkts, 
vispārpieņemta prakse: 1. SFPS 
30. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SFPS 29. punkts 

ifrs-full PreviouslyStatedMember member Iepriekš norādīta [member] Šis elements apzīmē informāciju, kas bija iepriekš norādīta 
finanšu pārskatos (t. i., pirms retrospektīvas piemērošanas 
vai retrospektīvas koriģēšanas). 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SGS 28. punkta f) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 8. 
SGS 49. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/605



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PriceIndexMovements X.XX duration Cenu indeksa izmaiņas Izmaiņas vispārējā cenu indeksā, ko izmanto, lai koriģētu tāda 
uzņēmuma finanšu pārskata informāciju, kura funkcionālā valūta 
ir tādas valsts valūta, kurā pastāv hiperinflācija. 

informācijas atklāšana: 
29. SGS 39. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full PricesSpecifiedInForwardAgree
mentsToPurchaseFinancialAsset
sForCash 

X instant, 
credit 

Cenas, kas noteiktas regulētā tirgū 
netirgotos nākotnes līgumos 
finanšu aktīvu pirkšanai par naudu 

Cenas, kas noteiktas regulētā tirgū netirgotos nākotnes līgumos 
finanšu aktīvu pirkšanai par naudu. 

piemērs: 7. SFPS B11D. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusiness text Galvenā uzņēmējdarbības vieta Vieta, kur uzņēmums galvenokārt veic savu darbību. informācijas atklāšana: 
1. SGS 138. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfAsso
ciate 

text Asociētā uzņēmuma galvenā 
uzņēmējdarbības vieta 

Asociētā uzņēmuma galvenā uzņēmējdarbības vieta. [Skatīt: 
Galvenā uzņēmējdarbības vieta; Asociētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 16. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 27. 
SGS 17. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SFPS 21. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfEnti
tyWhoseConsolidatedFinancial
StatementsHaveBeenProducedFor
PublicUse 

text Tā uzņēmuma galvenā 
uzņēmējdarbības vieta, kura 
konsolidētie finanšu pārskati ir 
sagatavoti publiskam 
izmantojumam 

Tā uzņēmuma galīgā vai jebkura starpposma mātesuzņēmuma 
galvenā uzņēmējdarbības vieta, kura konsolidētie finanšu pārskati, 
kas atbilst SFPS, ir sagatavoti publiskam izmantojumam. [Skatīt: 
Konsolidēti [member]; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 16. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfJoin
tOperation 

text Kopīgas darbības galvenā 
uzņēmējdarbības vieta 

Kopīgas darbības galvenā uzņēmējdarbības vieta. [Skatīt: Kopīgas 
darbības [member]; Galvenā uzņēmējdarbības vieta] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfJoin
tVenture 

text Kopuzņēmuma galvenā 
uzņēmējdarbības vieta 

Kopīgas darbības galvenā uzņēmējdarbības vieta. [Skatīt: Galvenā 
uzņēmējdarbības vieta; Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 16. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 27. 
SGS 17. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SFPS 21. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfSubsi
diary 

text Meitasuzņēmuma galvenā 
uzņēmējdarbības vieta 

Meitasuzņēmuma galvenā uzņēmējdarbības vieta. [Skatīt: Galvenā 
uzņēmējdarbības vieta; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 16. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 27. 
SGS 17. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SFPS 12. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 19.B 
punkta b) apakšpunkts

LV 
L 429/606 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultAxis axis Saistību nepildīšanas varbūtība 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 7. SFPS IG20C. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.M punkts 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMeasure
mentInputMember 

member Saistību nepildīšanas varbūtība, 
mērījuma ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē saistību nepildīšanas varbūtību, ko 
izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
IE63. punkts 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMember member Saistību nepildīšanas varbūtība 
[member] 

Šis elements apzīmē visas saistību nepildīšanas varbūtības. piemērs: 7. SFPS IG20C. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.M punkts 

ifrs-full ProceedsFromBorrowingsClas
sifiedAsFinancingActivities 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no aizņēmumiem, 
ko klasificē kā finanšu darbības 

Ienākošā naudas plūsma no iegūtajiem aizņēmumiem. 
[Skatīt: Aizņēmumi] 

piemērs: 7. SGS 17. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProceedsFromChangesInOw
nershipInterestsInSubsidiaries 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no izmaiņām 
līdzdalības daļā 
meitasuzņēmumos, kuru 
rezultātā netiek zaudēta 
kontrole 

Ienākošā naudas plūsma no izmaiņām līdzdalības daļā 
meitasuzņēmumos, kuru rezultātā netiek zaudēta 
kontrole. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SGS 42.A punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SGS 42.B punkts 

ifrs-full ProceedsFromContribution
sOfNoncontrollingInterests 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no nekontrolējošas 
līdzdalības iemaksām 

Ienākošā naudas plūsma no ieņēmumiem no nekontrolē
jošas līdzdalības iemaksām. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzda
lība] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full ProceedsFromCurrentBorro
wings 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no īstermiņa 
aizņēmumiem 

Ienākošā naudas plūsma no iegūtajiem īstermiņa aizņēmu
miem. [Skatīt: Īstermiņa aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfEx
plorationAndEvaluationAssets 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no izpētes un 
novērtēšanas aktīvu 
atsavināšanas 

Ienākošā naudas plūsma no izpētes un novērtēšanas 
aktīvu atsavināšanas. [Skatīt: Izpētes un novērtēšanas 
aktīvi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfMi
ningAssets 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no kalnrūpniecības 
aktīvu atsavināšanas 

Ienākošā naudas plūsma no kalnrūpniecības aktīvu atsavi
nāšanas. [Skatīt: Kalnrūpniecības aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfNon
currentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSa
leAndDiscontinuedOperations 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no ilgtermiņa aktīvu 
atsavināšanas vai atsavināšanas 
grupām, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas, un no 
pārtrauktām darbībām 

Ienākošā naudas plūsma no ilgtermiņa aktīvu atsavinā 
šanas vai atsavināšanas grupām, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas, un no pārtrauktām darbībām. [Skatīt: 
Pārtrauktās darbības [member]; Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]; Ilgtermiņa 
aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/607



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfOi
lAndGasAssets 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no naftas un gāzes 
aktīvu atsavināšanas 

Ienākošā naudas plūsma no naftas un gāzes aktīvu atsa
vināšanas. [Skatīt: Naftas un gāzes aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOrMa
turityOfAvailableforsaleFinan
cialAssets 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no pārdošanai 
pieejamu finanšu aktīvu 
atsavināšanas vai termiņa 
beigām 

Ienākošā naudas plūsma no pārdošanai pieejamu finanšu 
aktīvu atsavināšanas vai termiņa beigām. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ProceedsFromDisposalsOfPro
pertyPlantAndEquipmentIn
tangibleAssetsOtherThan
GoodwillInvestmentProper
tyAndOtherNoncurrentAssets 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu, 
nemateriālo aktīvu, kas nav 
nemateriāla vērtība, 
ieguldījumu īpašuma un citu 
ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas 

Ienākošā naudas plūsma no pamatlīdzekļu, nemateriālo 
aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, ieguldījuma īpašuma 
un citu ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas. [Skatīt: Nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība; Ieguldījuma 
īpašums; Citi ilgtermiņa aktīvi; Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full ProceedsFromExerciseOfOp
tions 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no iespējas līgumu 
izmantošanas 

Ienākošā naudas plūsma no iespējas līgumu izmantošanas. vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full ProceedsFromGovernment
GrantsClassifiedAsFinancin
gActivities 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no valsts dotācijām, 
ko klasificē kā finanšu darbības 

Ienākošā naudas plūsma no valsts dotācijām, ko klasificē 
kā finanšu darbības. [Skatīt: Valsts [member]; Valsts dotā
cijas] 

vispārpieņemta prakse: 
20. SGS 28. punkts 

ifrs-full ProceedsFromGovernment
GrantsClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no valsts dotācijām, 
ko klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Ienākošā naudas plūsma no valsts dotācijām, ko klasificē 
kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Valsts [member]; Valsts 
dotācijas] 

vispārpieņemta prakse: 
20. SGS 28. punkts 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfBond
sNotesAndDebentures 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no obligāciju, 
parādzīmju un ķīlu zīmju 
emisijas 

Ienākošā naudas plūsma no obligāciju, parādzīmju un ķīlu 
zīmju emisijas. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfOrdina
ryShares 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no parasto akciju 
emisijas 

Ienākošā naudas plūsma no parasto akciju emisijas. [Ska
tīt: Parastās akcijas [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfPreferen
ceShares 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no priekšrocību 
akciju emisijas 

Ienākošā naudas plūsma no priekšrocību akciju emisijas. 
[Skatīt: Priekšrocību akcijas [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfSubordi
natedLiabilities 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no subordinētu 
saistību emisijas 

Ienākošā naudas plūsma no subordinētu saistību emisijas. 
[Skatīt: Subordinētās saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full ProceedsFromIssuingOtherE
quityInstruments 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no citu pašu kapitāla 
instrumentu emisijas 

Ienākošā naudas plūsma no pašu kapitāla instrumentu 
emisijas, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 7. SGS 17. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/608 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProceedsFromIssuingShares X duration, 
debit 

Ieņēmumi no akciju emisijas Ienākošā naudas plūsma no akciju emisijas. piemērs: 7. SGS 17. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProceedsFromNoncurrentBor
rowings 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no ilgtermiņa 
aizņēmumiem 

Ienākošā naudas plūsma no iegūtajiem ilgtermiņa aizņē
mumiem. [Skatīt: Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full ProceedsFromOtherLongter
mAssetsClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no citu ilgtermiņa 
aktīvu pārdošanas, ko klasificē 
kā ieguldījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma no citu ilgtermiņa aktīvu 
pārdošanas, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē un ko klasificē kā ieguldījumu darbī
bas. [Skatīt: Aktīvi] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProceedsFromSaleOrIssueOf
TreasuryShares 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no pašu akciju 
pārdošanas vai emisijas 

Ienākošā naudas plūsma no pašu akciju pārdošanas vai 
emisijas. [Skatīt: Pašu akciju pārdošana vai emisija; Pašu 
akcijas] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfBiologi
calAssets 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no bioloģisko aktīvu 
pārdošanas 

Ienākošā naudas plūsma no bioloģisko aktīvu pārdošanas. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfIntangib
leAssetsClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no nemateriālu 
aktīvu pārdošanas, ko klasificē 
kā ieguldījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma no nemateriālu aktīvu pārdoša
nas, ko klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInteres
tsInAssociates 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no līdzdalības 
pārdošanas asociētā uzņēmumā 

Ienākošā naudas plūsma no līdzdalības pārdošanas 
asociētā uzņēmumā. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [mem
ber]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInves
tmentProperty 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no ieguldījumu 
īpašuma pārdošanas 

Ienākošā naudas plūsma no ieguldījumu īpašuma pārdoša
nas. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInves
tmentsAccountedForUsingE
quityMethod 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no to ieguldījumu 
pārdošanas, kas uzskatīti pēc 
pašu kapitāla metodes 

Ienākošā naudas plūsma no to ieguldījumu pārdošanas, 
kas uzskatīti pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc 
pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/609



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInves
tmentsOtherThanInvestmen
tsAccountedForUsingEquity
Method 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no to ieguldījumu 
pārdošanas, kuri nav 
ieguldījumi, kas uzskatīti pēc 
pašu kapitāla metodes 

Ienākošā naudas plūsma no to ieguldījumu pārdošanas, 
kuri nav ieguldījumi, kas uzskatīti pēc pašu kapitāla meto
des. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldī
jumi; Ieguldījumi, kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti 
saskaņā ar pašu kapitāla metodi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfProper
tyPlantAndEquipmentClassi
fiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu 
pārdošanas, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma no pamatlīdzekļu pārdošanas, ko 
klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProceedsFromSalesOrMaturi
tyOfFinancialInstrumentsClas
sifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no finanšu 
instrumentu pārdošanas vai 
termiņa beigām, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma no finanšu instrumentu 
pārdošanas vai termiņa beigām, ko klasificē kā ieguldī
jumu darbības. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [mem
ber]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full ProceedsFromTransferActivity X duration, 
debit 

Nodošanas darbības ieņēmumi 
lielākās nodošanas darbības 
periodā 

Ieņēmumu summa, kas atzīti no finanšu aktīvu nodošanas 
tajā pārskata perioda daļā, kad notikusi lielākā nodošanas 
darbība, ja kopējā nodošanas darbības ieņēmumu summa 
(kas atbilst atzīšanas pārtraukšanai) nav vienmērīgi sadalīta 
pa visu pārskata periodu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.G punkta c) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full ProductionSupplies X instant, 
debit 

Apgrozāmie ražošanas krājumi To apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo 
krājumu summu, kuri patērējami ražošanas procesā. [Ska
tīt: Krājumi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 2. SGS 37. punkts 

ifrs-full ProductsAndServicesAxis axis Produkti un pakalpojumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 32. punkts

LV 
L 429/610 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProductsAndServicesMember member Produkti un pakalpojumi 
[member] 

Šis elements apzīmē uzņēmuma produktus un pakalpoju
mus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Produkti un 
pakalpojumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 32. punkts 

ifrs-full ProfessionalFeesExpense X duration, 
debit 

Izdevumi, ko rada maksa par 
profesionālajiem 
pakalpojumiem 

Samaksāto vai maksājamo maksu par profesionālajiem 
pakalpojumiem summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProfitLoss X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) Kopējie ienākumi, no kuriem atņemti izdevumi no turpi
nāmajām un pārtrauktajām darbībām, neskaitot pārējo 
apvienoto ienākumu komponentus. [Skatīt: Pārējie apvie
notie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
81A. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SGS 
18. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 
24. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 
32. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts, piemērs: 12. SFPS B10. 
punkta b) apakšpunkts, piemērs: 
17. SFPS 113. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, piemērs: 4. SFPS 
39.L punkta e) apakšpunkts – 
spēkā kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 28. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkts 

ifrs-full ProfitLossAbstract Peļņa (zaudējumi) [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToAbs
tract 

Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi 
uz [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToNon
controllingInterests 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi 
uz nekontrolējošo līdzdalību 

Peļņa (zaudējumi) no turpināmajām un pārtrauktām 
darbībām, kas ir attiecināmi uz nekontrolējošo līdzdalību. 
[Skatīt: Peļņa (zaudējumi); Nekontrolējoša līdzdalība] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 81B. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
12. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdi
naryEquityHoldersOfParen
tEntity 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi 
uz mātesuzņēmuma parasto 
akciju turētājiem 

Peļņa (zaudējumi), kas ir attiecināmi uz mātesuzņēmuma 
parasto akciju turētājiem. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 70. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/611



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdi
naryEquityHoldersOfParen
tEntityAbstract 

Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi 
uz mātesuzņēmuma parasto 
akciju turētājiem [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdi
naryEquityHoldersOfParen
tEntityIncludingDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi 
uz mātesuzņēmuma parasto 
akciju turētājiem, ietverot 
mazinošu ietekmi 

Peļņa (zaudējumi), kas ir attiecināmi uz mātesuzņēmuma 
parasto akciju turētājiem un kas ir koriģēti par visu mazi
nošo potenciālo parasto akciju ietekmi. [Skatīt: Peļņa (zau
dējumi)] 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 70. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOw
nersOfParent 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi 
uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

Peļņa (zaudējumi) no turpināmajām un pārtrauktām 
darbībām, kas ir attiecināmi uz mātesuzņēmuma īpašnie
kiem. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 81.B punkta a) 
apakšpunkts ii) punkts 

ifrs-full ProfitLossBeforeTax X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) pirms 
nodokļiem 

Peļņa (zaudējumi) pirms nodokļiem vai ienākumiem. [Ska
tīt: Peļņa (zaudējumi)] 

piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts, piemērs: 8. SFPS 28. 
punkta b) apakšpunkts, piemērs: 
8. SFPS 23. punkts 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingO
perations 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no 
turpināmām darbībām 

Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām. [Skatīt: 
Turpināmās darbības [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 81A. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B12. punkta 
b) apakšpunkta iv) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkts 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingO
perationsAttributableToNon
controllingInterests 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no 
turpināmām darbībām – 
attiecināmi uz nekontrolējošo 
līdzdalību 

Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām, kas ir attie
cināmi uz nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: Peļņa (zaudē
jumi) no turpināmām darbībām; Nekontrolējoša līdzdalī
ba] 

piemērs: 5. SFPS 11. punkts, 
piemērs: 5. SFPS 33. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
L 429/612 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingO
perationsAttributableToOrdi
naryEquityHoldersOfParen
tEntity 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no 
turpināmām darbībām – 
attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma parasto akciju 
turētājiem 

Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām, kas ir attie
cināmi uz mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem. 
[Skatīt: Turpināmās darbības [member]; Peļņa (zaudējumi) 
no turpināmām darbībām] 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 70. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingO
perationsAttributableToOrdi
naryEquityHoldersOfParen
tEntityIncludingDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no 
turpināmām darbībām – 
attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma parasto akciju 
turētājiem, ietverot mazinošu 
ietekmi 

Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām, kas ir attie
cināmi uz mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem un 
kas ir koriģēti par visu mazinošo potenciālo parasto akciju 
ietekmi. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbī
bām] 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 70. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue
dOperations 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no 
pārtrauktām darbībām 

Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām. [Skatīt: 
Pārtrauktās darbības [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta ea) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 98. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B12. punkta 
b) apakšpunkta vii) punkts, 
informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue
dOperationsAttributableTo
NoncontrollingInterests 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no 
pārtrauktām darbībām – 
attiecināmi uz nekontrolējošo 
līdzdalību 

Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām, kas ir attie
cināmi uz nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: Peļņa (zaudē
jumi) no pārtrauktām darbībām; Nekontrolējoša līdzdalī
ba] 

piemērs: 5. SFPS 11. punkts, 
piemērs: 5. SFPS 33. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue
dOperationsAttributableToOr
dinaryEquityHoldersOfParen
tEntity 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no 
pārtrauktām darbībām – 
attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma parasto akciju 
turētājiem 

Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām, kas ir attie
cināmi uz mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem. 
[Skatīt: Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām] 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 70. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue
dOperationsAttributableToOr
dinaryEquityHoldersOfParen
tEntityIncludingDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no 
pārtrauktām darbībām – 
attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma parasto akciju 
turētājiem, ietverot mazinošu 
ietekmi 

Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām, kas ir attie
cināmi uz mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem un 
kas ir koriģēti par visu mazinošo potenciālo parasto akciju 
ietekmi. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbī
bām] 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 70. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/613



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProfitLossFromOperatingActi
vities 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no 
pamatdarbības 

Peļņa (zaudējumi) no uzņēmuma pamatdarbības. [Skatīt: 
Peļņa (zaudējumi)] 

piemērs: 32. SGS IE33 punkts, 
vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToProfi
tOrLossAndNetMovementIn
RelatedDeferredTax 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi), tostarp neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā 
ar peļņu vai zaudējumiem un 
neto izmaiņas saistītajā atliktajā 
nodoklī 

Peļņa (zaudējumi), kas ietver neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. 
[Skatīt: Neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem; Neto 
izmaiņas atliktajā nodoklī, ko rada regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumi saistībā ar peļņu vai zaudējumiem; 
Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 23. punkts 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToProfi
tOrLossAndNetMovementIn
RelatedDeferredTaxAttribu
tableToNoncontrollingInte
rests 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi), tostarp neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā 
ar peļņu vai zaudējumiem un 
neto izmaiņas saistītajā atliktajā 
nodoklī, attiecināmi uz 
nekontrolējošo līdzdalību 

Peļņa (zaudējumi), kas ir attiecināmi uz nekontrolējošo 
līdzdalību un kas ietver neto izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem 
un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi), tostarp neto izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem 
un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī; Nekontrolē
joša līdzdalība] 

piemērs: 14. SFPS IE1. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 23. punkts 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToProfi
tOrLossAndNetMovementIn
RelatedDeferredTaxAttribu
tableToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi), tostarp neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā 
ar peļņu vai zaudējumiem un 
neto izmaiņas saistītajā atliktajā 
nodoklī, attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem 

Peļņa (zaudējumi), kas ir attiecināmi uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem un kas ietver neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. 
[Skatīt: Peļņa (zaudējumi), tostarp neto izmaiņas regula
tora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī] 

piemērs: 14. SFPS IE1. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 23. punkts 

ifrs-full ProfitLossOfAcquiree X duration, 
credit 

Iegādātā uzņēmuma peļņa 
(zaudējumi) kopš iegādes 
datuma 

Iegādātā uzņēmuma peļņa (zaudējumi) kopš iegādes 
datuma, kas ietverti konsolidētajā apvienoto ienākumu 
pārskatā. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta q) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
L 429/614 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProfitLossOfCombinedEntity X duration, 
credit 

Apvienotā uzņēmuma peļņa 
(zaudējumi), kāda tā būtu, ja 
apvienošana būtu notikusi 
perioda sākumā 

Apvienotā uzņēmuma peļņa (zaudējumi), kāda tā būtu, ja 
visu gada laikā notikušo uzņēmējdarbības apvienošanas 
gadījumu iegādes datums būtu gada pārskata perioda 
sākums. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; 
Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta q) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnEx
changingConstructionServi
cesForFinancialAsset2011 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi), kas atzīti, 
kad veikta būvniecības 
pakalpojumu apmaiņa pret 
finanšu aktīvu 

Peļņa (zaudējumi), kas atzīti, kad veikta būvniecības pakal
pojumu apmaiņa pret finanšu aktīvu pakalpojumu konce
sijas vienošanās ietvaros. [Skatīt: Vienošanās par pakalpo
jumu koncesiju [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 6.A punkts 

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnEx
changingConstructionServi
cesForIntangibleAsset2011 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi), kas atzīti, 
kad veikta būvniecības 
pakalpojumu apmaiņa pret 
nemateriālu aktīvu 

Peļņa (zaudējumi), kas atzīti, kad veikta būvniecības pakal
pojumu apmaiņa pret nemateriālu aktīvu pakalpojumu 
koncesijas vienošanās ietvaros. [Skatīt: Vienošanās par 
pakalpojumu koncesiju [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 6.A punkts 

ifrs-full ProfitsLossesOnDisposalOfIn
vestmentsAndChangesInVa
lueOfInvestments 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no 
ieguldījumu atsavināšanas un 
ieguldījumu vērtības izmaiņām 

Peļņa (zaudējumi) no ieguldījumu atsavināšanas un iegul
dījumu vērtības izmaiņām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta b) 
apakšpunkta ix) punkts 

ifrs-full ProgrammingAssets X instant, 
debit 

Programmēšanas aktīvi Ar programmēšanu saistīto aktīvu summa. [Skatīt: Aktīvi] vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full PropertyAmountContributed
ToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Nekustamais īpašums – 
summa, kas iemaksāta plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā 

Summa, ko nekustamais īpašums veido no definētu 
pabalstu plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna 
aktīvi – patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [mem
ber]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full PropertyDevelopmentAndPro
jectManagementExpense 

X duration, 
debit 

Nekustamā īpašuma attīstīšanas 
un projektu vadības izdevumi 

Izdevumu summa, ko rada nekustamā īpašuma attīstīšana 
un projektu vadība. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/615



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PropertyDevelopmentAndPro
jectManagementIncome 

X duration, 
credit 

Nekustamā īpašuma attīstīšanas 
un projektu vadības ienākumi 

Ienākumu summa, ko rada nekustamā īpašuma attīstīšana 
un projektu vadība. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full PropertyIntendedForSaleInOr
dinaryCourseOfBusiness 

X instant, 
debit 

Īpašums, kas paredzēts 
pārdošanai parastā 
uzņēmējdarbības gaitā 

Tāda īpašuma summa, kas paredzēts pārdošanai uzņē
muma parastā uzņēmējdarbības gaitā. Īpašums ir zeme 
vai celtne, vai celtnes daļa, vai abi kopā. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full PropertyManagementExpense X duration, 
debit 

Īpašuma pārvaldības izdevumi Izdevumu summa saistībā ar īpašuma pārvaldību. Īpašums 
ir zeme vai celtne, vai celtnes daļa, vai abi kopā. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi Materiālo aktīvu summa, ko: a) tur, lai izmantotu preču 
ražošanai vai pakalpojumu sniegšanai, iznomāšanai citiem 
vai administratīvā nolūkā; un b) plāno izmantot ilgāk 
nekā vienu periodu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tAbstract 

Pamatlīdzekļi [abstract] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tByOperatingLeaseStatusAxis 

axis Pamatlīdzekļi saskaņā ar 
operatīvās nomas statusu [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 95. punkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tByOperatingLeaseStatusMem
ber 

member Pamatlīdzekļi saskaņā ar 
operatīvās nomas statusu 
[member] 

Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus, iedalot pēc iznomā
tāja operatīvās nomas. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Pamatlīdzekļi saskaņā ar operatīvās nomas statusu”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 95. punkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tCarryingAmountAtCostOf
RevaluedAssets 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi – pārvērtēti 
aktīvi, izmaksu vērtībā 

To pamatlīdzekļu summa, kas tiktu atzīti, ja pārvērtētos 
aktīvus uzskaitītu saskaņā ar izmaksu modeli. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 77. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tCarryingAmountOfAssetsRe
tiredFromActiveUse 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi – aktīvi, kuri ir 
izņemti no aktīvas lietošanas 
un nav klasificēti kā turēti 
pārdošanai 

To pamatlīdzekļu summa, kuri ir izņemti no aktīvas lieto 
šanas un nav klasificēti kā turēti pārdošanai saskaņā ar 5. 
SFPS. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 79. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/616 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tCarryingAmountOfRevalue
dAssets 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi – pārvērtēti aktīvi To pamatlīdzekļu summa, kas uzrādīti pārvērtētajās 
summās. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 77. punkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tExpendituresRecognisedFor
Constructions 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi – izdevumi, kas 
atzīti to izveides laikā 

Izdevumu summa, kas atzīta pamatlīdzekļu objekta 
uzskaites vērtībā tā izveides laikā. [Skatīt: Uzskaites vērtība 
[member]; Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 74. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tFairValueUsedAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļu patiesā vērtība, 
kuru izmanto kā domātās 
izmaksas 

To pamatlīdzekļu summa, kuru patiesā vērtība tika izman
tota kā to domātās izmaksas atbilstoši SFPS sagatavotajā 
sākuma finanšu stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 30. punkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
GrossCarryingAmountFully
Depreciated 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi – pilnīgi 
nolietotu aktīvu, kurus 
joprojām lieto, uzskaites bruto 
vērtība 

Pilnīgi nolietotu pamatlīdzekļu, kurus joprojām lieto, 
uzskaites bruto vērtība. [Skatīt: Bruto uzskaites vērtība 
[member]; Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 79. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tMember 

member Pamatlīdzekļi [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Pamatlīdzekļu klases”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkts, piemērs: 36. 
SGS 127. punkts, piemērs: 16. 
SFPS 53. punkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tNotSubjectToOperatingLea
sesMember 

member Pamatlīdzekļi, kuriem 
nepiemēro operatīvās nomas 
[member] 

Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus, kuriem nepiemēro 
operatīvās nomas. Operatīvā noma ir noma, kas nenodod 
būtībā visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā 
esošā aktīva īpašuma tiesībām. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 95. punkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment
PledgedAsSecurity 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi, kas ieķīlāti kā 
nodrošinājums 

To pamatlīdzekļu summa, kas ieķīlāti kā saistību nodroši
nājums. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 74. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tRecognisedAsOfAcquisition
Date 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi, kas atzīti no 
iegādes dienas 

Summa, kuru no iegādes datuma atzīst attiecībā uz 
pamatlīdzekļiem, kas tika iegādāti uzņēmējdarbības apvie
nošanā. [Skatīt: Pamatlīdzekļi; Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tRestrictionsOnTitle 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi – tiesību 
ierobežojumi 

To pamatlīdzekļu summa, kuriem piemēro tiesību ierobe 
žojumus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 74. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/617



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tRevaluationAbstract 

Pamatlīdzekļi – pārvērtēšana 
[abstract] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tRevaluationSurplus 

X instant, 
credit 

Pamatlīdzekļi – pārvērtēšanas 
rezerve 

Pārvērtēšanas rezerves summa, kas attiecas uz pamatlī
dzekļiem. [Skatīt: Pamatlīdzekļi; Pārvērtēšanas rezerve] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 77. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tSubjectToOperatingLeases
Member 

member Pamatlīdzekļi, kuriem piemēro 
operatīvās nomas [member] 

Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus, kuriem piemēro 
operatīvās nomas. Operatīvā noma ir noma, kas nenodod 
būtībā visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā 
esošā aktīva īpašuma tiesībām. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 95. punkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmen
tTemporarilyIdle 

X instant, 
debit 

Pagaidām dīkstāvē esoši 
pamatlīdzekļi 

Pagaidām dīkstāvē esošu pamatlīdzekļu summa. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full PropertyServiceChargeEx
pense 

X duration, 
debit 

Īpašuma apkalpošanas maksu 
izdevumi 

Izdevumu summa, ko rada ar īpašuma apkalpošanu sais
tītas maksas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full PropertyServiceChargeIncome X duration, 
credit 

Īpašuma apkalpošanas maksu 
ienākumi 

Ienākumu summa, ko rada ar īpašuma apkalpošanu sais
tītas maksas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full PropertyServiceChargeInco
meExpense 

X duration, 
credit 

Īpašuma apkalpošanas maksu 
ienākumi (izdevumi) 

Ienākumu vai izdevumu summa, ko rada īpašuma apkal
pošanas maksas. [Skatīt: Īpašuma apkalpošanas maksu 
izdevumi; Īpašuma apkalpošanas maksu ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full PropertyServiceChargeInco
meExpenseAbstract 

Īpašuma apkalpošanas maksu 
ienākumi (izdevumi) [abstract] 

ifrs-full PropertyTaxExpense X duration, 
debit 

Īpašuma nodokļa izdevumi Īpašumam piemērojamā nodokļa izdevumu summa. 
Īpašums ir zeme vai celtne, vai celtnes daļa, vai abi kopā. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInte
restInAssociate 

X.XX dura
tion 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa 
asociētā uzņēmumā 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa asociētā uzņēmumā, kas ir 
attiecināma uz uzņēmumu. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) 
apakšpunkta iv) punkts

LV 
L 429/618 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInte
restInJointOperation 

X.XX dura
tion 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa 
kopīgā darbībā 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa kopīgā darbībā, kas ir attie
cināma uz uzņēmumu. [Skatīt: Kopīgas darbības [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInte
restInJointVenture 

X.XX dura
tion 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa 
kopuzņēmumā 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa kopuzņēmumā, kas ir attie
cināma uz uzņēmumu. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInte
restInSubsidiary 

X.XX dura
tion 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa 
meitasuzņēmumā 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa meitasuzņēmumā, kas ir 
attiecināma uz uzņēmumu. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS 9.B punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInte
restsHeldByNoncontrollingIn
terests 

X.XX dura
tion 

Nekontrolējošās līdzdalības 
turējumā esošās uzņēmumam 
piederošās līdzdalības daļas 
īpatsvars 

Nekontrolējošās līdzdalības turējumā esošās uzņēmumam 
piederošās līdzdalības daļas īpatsvars. [Skatīt: Meitasuzņē
mumi [member]; Nekontrolējoša līdzdalība] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 12. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProportionOfVotingPowerHel
dInAssociate 

X.XX dura
tion 

Turējumā esošu balsstiesību 
īpatsvars asociētā uzņēmumā 

Uzņēmuma turējumā esošo balsstiesību īpatsvars asociētā 
uzņēmumā. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full ProportionOfVotingPowerHel
dInSubsidiary 

X.XX dura
tion 

Turējumā esošu balsstiesību 
īpatsvars meitasuzņēmumā 

Uzņēmuma turējumā esošo balsstiesību īpatsvars meita
suzņēmumā. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS 9.B punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/619



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProportionOfVotingRigh
tsHeldByNoncontrollingInte
rests 

X.XX dura
tion 

Nekontrolējošās līdzdalības 
turējumā esošo balsstiesību 
īpatsvars 

Nekontrolējošās līdzdalības turējumā esošo balsstiesību 
īpatsvars meitasuzņēmumā. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]; Nekontrolējoša līdzdalība] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 12. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProportionOfVotingRigh
tsHeldInJointOperation 

X.XX dura
tion 

Turējumā esošu balsstiesību 
īpatsvars kopīgā darbībā 

Uzņēmuma turējumā esošo balsstiesību īpatsvars kopīgā 
darbībā. [Skatīt: Kopīgas darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full ProportionOfVotingRigh
tsHeldInJointVenture 

X.XX dura
tion 

Turējumā esošu balsstiesību 
īpatsvars kopuzņēmumā 

Uzņēmuma turējumā esošo balsstiesību īpatsvars kopuz 
ņēmumā. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS 21. punkta a) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full ProvisionForCreditCommit
mentsMember 

member Uzkrājums kredītsaistībām 
[member] 

Šis elements apzīmē uzkrājumu kredītsaistībām, kuras 
uzņēmies uzņēmums. [Skatīt: Citi uzkrājumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
37. SGS 84. punkts 

ifrs-full ProvisionForDecommissionin
gRestorationAndRehabilita
tionCosts 

X instant, 
credit 

Uzkrājums likvidācijas, 
atjaunošanas un rehabilitācijas 
izmaksām 

Uzkrājuma summa ar likvidāciju, atjaunošanu un rehabi
litāciju saistītajām izmaksām. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

piemērs: 37. SGS D punkts, 
piemērs: Informācijas atklāšana, 
piemērs: 37. SGS 87. punkts 

ifrs-full ProvisionForDecommissionin
gRestorationAndRehabilita
tionCostsAbstract 

Uzkrājums likvidācijas, 
atjaunošanas un rehabilitācijas 
izmaksām [abstract] 

ifrs-full ProvisionForDecommissionin
gRestorationAndRehabilita
tionCostsMember 

member Uzkrājums likvidācijas, 
atjaunošanas un rehabilitācijas 
izmaksām [member] 

Šis elements apzīmē uzkrājumu saistībā ar likvidācijas, 
atjaunošanas un rehabilitācijas izmaksām. [Skatīt: Citi 
uzkrājumi [member]] 

piemērs: 37. SGS D punkts, 
piemērs: Informācijas atklāšana, 
piemērs: 37. SGS 87. punkts 

ifrs-full ProvisionForTaxesOtherTha
nIncomeTaxMember 

member Uzkrājums nodokļiem, kas nav 
ienākuma nodoklis [member] 

Šis elements apzīmē uzkrājumu nodokļiem, kas nav ienā
kuma nodoklis. Ienākuma nodokļi ietver visus iekšzemes 
un ārvalstu nodokļus, kuri pamatojas uz peļņu, kas aplie
kama ar nodokli. Ienākuma nodokļi ir arī nodokļi, piemē
ram, ieturamie nodokļi, kuri meitasuzņēmumam, asociē
tajam uzņēmumam vai kopīgai struktūrai pēc peļņas 
sadales jāmaksā pārskatu sniedzējam uzņēmumam. [Ska
tīt: Citi uzkrājumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
37. SGS 84. punkts

LV 
L 429/620 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrCol
lateralByEntityRelatedParty
Transactions 

X duration Uzņēmuma sniegto garantiju 
vai nodrošinājuma uzkrājums – 
saistīto pušu darījumi 

Uzņēmuma sniegto garantiju vai nodrošinājuma summa 
saistīto pušu darījumos. [Skatīt: Garantijas [member]; Sais
tītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrCol
lateralToEntityRelatedParty
Transactions 

X duration Uzņēmumam sniegto garantiju 
vai nodrošinājuma uzkrājums – 
saistīto pušu darījumi 

Uzņēmumam sniegto garantiju vai nodrošinājuma summa 
saistīto pušu darījumos. [Skatīt: Garantijas [member]; Sais
tītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full Provisions X instant, 
credit 

Uzkrājumi Tādu saistību summa, kam nav noteikts laiks vai summa. informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta l) apakšpunkts 

ifrs-full ProvisionsAbstract Uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full ProvisionsArisingFromLiabili
tyAdequacyTests 

X instant, 
credit 

Uzkrājumi, kas izriet no 
saistību atbilstības testa 

Uzkrājumu summa, ko rada novērtējums par to, vai 
apdrošināšanas saistību uzskaites vērtība būtu jāpalielina 
(vai saistīto atlikto klientu piesaistīšanas izmaksu, vai sais
tīto nemateriālo aktīvu uzskaites vērtība jāsamazina), 
ņemot vērā pārskatītās nākotnes naudas plūsmas. [Skatīt: 
Uzskaites vērtība [member]; Uzkrājumi] 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ProvisionsForDoubtfulDebt
sRelatedToOutstandingBalan
cesOfRelatedPartyTransaction 

X instant, 
credit 

Uzkrājumi nedrošiem 
parādiem, kas saistīti ar saistīto 
pušu darījuma nesamaksātiem 
atlikumiem 

Uzkrājumu summa nedrošiem parādiem, kas saistīti ar 
saistīto pušu darījumu nesamaksāto atlikumu summu. 
[Skatīt: Uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 18. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProvisionsForEmployeeBene
fits 

X instant, 
credit 

Uzkrājumi darbinieku 
pabalstiem 

Uzkrājumu darbinieku pabalstiem summa. [Skatīt: Darbi
nieku pabalstu izmaksas; Uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 78. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProvisionsForFutureNonparti
cipatingBenefits 

X instant, 
credit 

Uzkrājumi turpmākiem 
pabalstiem, kas attiecas uz 
līgumiem bez līdzdalības 

Uzkrājumu summa turpmākiem pabalstiem, kas attiecas 
uz līgumiem bez līdzdalības. [Skatīt: Uzkrājumi] 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta e) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ProvisionUsedOtherProvisions X duration, 
debit 

Izmantotais uzkrājums – citi 
uzkrājumi 

Citiem uzkrājumiem izmantotās summas (t. i., summas, 
kas radušās un par kurām debetēti uzkrājumi). [Skatīt: Citi 
uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 84. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/621



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PurchasedCallOptionsMember member Nopirktie pirkšanas iespējas 
līgumi [member] 

Šis elements apzīmē nopirktus atvasinātus finanšu līgu
mus, kas dod uzņēmumam tiesības, bet ne pienākumu 
pirkt pamatā esošu aktīvu par noteiktu norunas cenu. 
[Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

ifrs-full PurchaseOfAvailableforsaleFi
nancialAssets 

X duration, 
credit 

Pārdošanai pieejamo finanšu 
aktīvu iegāde 

Izejošā naudas plūsma pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu 
iegādei. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full PurchaseOfBiologicalAssets X duration, 
credit 

Bioloģisko aktīvu iegāde Izejošā naudas plūsma bioloģisko aktīvu iegādei. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full PurchaseOfExplorationAndE
valuationAssets 

X duration, 
credit 

Izpētes un novērtēšanas aktīvu 
iegāde 

Izejošā naudas plūsma izpētes un novērtēšanas aktīvu 
iegādei. [Skatīt: Izpētes un novērtēšanas aktīvi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full PurchaseOfFinancialInstru
mentsClassifiedAsInvestingAc
tivities 

X duration, 
credit 

Finanšu instrumentu iegāde, ko 
klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Izejošā naudas plūsma finanšu instrumentu iegādei. [Ska
tīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full PurchaseOfIntangibleAssets
ClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Nemateriālo aktīvu iegāde, ko 
klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Izejošā naudas plūsma nemateriālo aktīvu iegādei, ko 
klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full PurchaseOfInterestsInAssocia
tes 

X duration, 
credit 

Līdzdalības iegāde asociētā 
uzņēmumā 

Izejošā naudas plūsma, lai iegādātos līdzdalību asociētā 
uzņēmumā. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full PurchaseOfInterestsInInves
tmentsAccountedForUsingE
quityMethod 

X duration, 
credit 

Līdzdalības iegāde 
ieguldījumos, kas uzskatīti pēc 
pašu kapitāla metodes 

Izejošā naudas plūsma līdzdalības iegādei ieguldījumos, 
kas uzskatīti pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc 
pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full PurchaseOfInvestmentPro
perty 

X duration, 
credit 

Ieguldījuma īpašuma iegāde Izejošā naudas plūsma ieguldījuma īpašuma iegādei. [Ska
tīt: Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts

LV 
L 429/622 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PurchaseOfInvestmentsOther
ThanInvestmentsAccounted
ForUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Tādu ieguldījumu iegāde, kuri 
nav ieguldījumi, kas uzskatīti 
pēc pašu kapitāla metodes 

Izejošā naudas plūsma to ieguldījumu iegādei, kuri nav 
ieguldījumi, kas uzskatīti pēc pašu kapitāla metodes. [Ska
tīt: Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; Iegul
dījumi, kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu 
kapitāla metodi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full PurchaseOfMiningAssets X duration, 
credit 

Kalnrūpniecības aktīvu iegāde Izejošā naudas plūsma kalnrūpniecības aktīvu iegādei. 
[Skatīt: Kalnrūpniecības aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full PurchaseOfOilAndGasAssets X duration, 
credit 

Naftas un gāzes aktīvu iegāde Izejošā naudas plūsma naftas un gāzes aktīvu iegādei. 
[Skatīt: Naftas un gāzes aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full PurchaseOfOtherLongtermAs
setsClassifiedAsInvestingActi
vities 

X duration, 
credit 

Citu ilgtermiņa aktīvu iegāde, 
ko klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Izejošā naudas plūsma citu ilgtermiņa aktīvu iegādei, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē un ko klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: 
Aktīvi] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlantAn
dEquipmentClassifiedAsInves
tingActivities 

X duration, 
credit 

Pamatlīdzekļu iegāde, ko 
klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Izejošā naudas plūsma pamatlīdzekļu iegādei, ko klasificē 
kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlantAn
dEquipmentIntangibleAsset
sOtherThanGoodwillInves
tmentPropertyAndOtherNon
currentAssets 

X duration, 
credit 

Pamatlīdzekļu, nemateriālo 
aktīvu, kas nav nemateriāla 
vērtība, ieguldījuma īpašuma 
un citu ilgtermiņa aktīvu iegāde 

Izejošā naudas plūsma pamatlīdzekļu, nemateriālo aktīvu, 
kas nav nemateriāla vērtība, ieguldījuma īpašuma un citu 
ilgtermiņa aktīvu iegādei [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība; Ieguldījuma īpašums; Citi ilgter
miņa aktīvi; Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 16. punkts 

ifrs-full PurchaseOfTreasuryShares X duration, 
debit 

Pašu akciju iegāde Pašu kapitāla samazinājums, kas izriet no pašu akciju 
iegādes. [Skatīt: Pašu akcijas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasure
mentAssets 

X duration, 
debit 

Iegādes – patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma pieaugums minēto 
aktīvu iegādes rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
credit 

Iegādes – patiesās vērtības 
novērtējums, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējuma pieaugums, kas izriet no minēto pašu kapi
tāla instrumentu iegādes. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [mem
ber]; Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/623



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasure
mentLiabilities 

X duration, 
credit 

Iegādes – patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma pieaugums, kas 
izriet no minēto saistību iegādes. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full PurchasesOfGoodsRelatedPar
tyTransactions 

X duration, 
debit 

Preču iegādes – saistīto pušu 
darījumi 

Uzņēmuma iegādāto preču summa saistīto pušu darīju
mos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full PurchasesOfPropertyAndOt
herAssetsRelatedPartyTransac
tions 

X duration, 
debit 

Īpašuma un citu aktīvu iegādes 
– saistīto pušu darījumi 

Uzņēmuma iegādātā īpašuma un citu aktīvu summa sais
tīto pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full QualitativeAssessmentOfEsti
matedEffectOfPracticalExpe
dientsUsedWhenApplyin
gIFRS15Retrospectively 

text Kvalitatīvs novērtējums par 
aplēsto ietekmi, ko rada 
praktiskie paņēmieni, kas 
izmantoti, retrospektīvi 
piemērojot 15. SFPS 

Kvalitatīvais novērtējums par aplēsto ietekmi, ko rada 
praktiskie paņēmieni, kas izmantoti, retrospektīvi piemē
rojot 15. SFPS. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS C6. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEffec
tOnFinancialStatementsOf
ChangeInActivitiesThatPermit
tedInsurerToReassessWhethe
rItsActivitiesArePredominan
tlyConnectedWithInsurance 

text Precīzs skaidrojums par ietekmi 
finanšu pārskatos, ko rada 
izmaiņas darbībās, kas ļāva 
apdrošinātājam atkārtoti 
novērtēt, vai tā darbības ir 
galvenokārt saistītas ar 
apdrošināšanu 

Precīzs skaidrojums par ietekmi finanšu pārskatos, ko rada 
izmaiņas darbībās, kas ļāva apdrošinātājam atkārtoti 
novērtēt, vai tā darbības ir galvenokārt saistītas ar apdro 
šināšanu. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.C punkta c) 
apakšpunkta iii) punkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEffec
tOnFinancialStatementsOf
ChangeInActivitiesThatResul
tedInInsurerNoLongerQuali
fyingToApplyTemporaryE
xemptionFromIFRS9 

text Precīzs skaidrojums par ietekmi 
finanšu pārskatos, ko rada 
izmaiņas darbībās, kā rezultātā 
apdrošinātājs vairs nevarēja 
pretendēt uz pagaidu 
atbrīvojumu no 9. SFPS. 

Precīzs skaidrojums par ietekmi finanšu pārskatos, ko rada 
izmaiņas darbībās, kā rezultātā apdrošinātājs vairs neva
rēja pretendēt uz pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.D punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full QualitativeInformationAbout
ContinuingInvolvementInDe
recognisedFinancialAssets 

text Kvalitatīva informācija par 
turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta 

Kvalitatīva informācija par uzņēmuma turpmāko iesaistī 
šanos saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta, kas paskaidro un veicina kvantitatīvu informā
cijas atklāšanu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42E. punkta f) 
apakšpunkts

LV 
L 429/624 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full QualitativeInformationAbou
tEntitysObjectivesPoliciesAnd
ProcessesForManagingCapital 

text Kvalitatīva informācija par 
uzņēmuma mērķiem, politiku 
un kapitāla pārvaldes 
procesiem 

Kvalitatīva informācija par uzņēmuma mērķiem, politiku 
un kapitāla pārvaldes procesiem. Tajā būtu jāietver 
apraksts par to, ko tas pārvalda ka kapitālu, par ārēji 
noteiktu kapitāla prasību raksturu un kā šīs prasības tiek 
pārvaldītas, un kā uzņēmums sasniedz kapitāla pārval
dības mērķus. [Skatīt: Kapitāla prasības [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 135. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full QualitativeInformationAbout
SensitivityAndInformationA
boutThoseTermsAndCondi
tionsOfInsuranceContract
sThatHaveMaterialEffect 

text Kvalitatīva informācija par 
jūtīgumu un informācija par 
tiem apdrošināšanas līgumu 
noteikumiem, kuriem ir būtiska 
ietekme 

Kvalitatīva informācija par jūtīgumu pret apdrošināšanas 
risku un informācija par tiem apdrošināšanas līgumu 
noteikumiem, kuriem ir būtiska ietekme uz apdrošinātāja 
turpmāko naudas plūsmu summu, laika grafiku un neno
teiktību. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.A punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full RangeAxis axis Diapazons [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B6. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 2. SFPS 45. punkta d) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 7. SFPS 7. punkts 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithin
WhichFairValueIsLikelyToLie
ForBiologicalAssetsAtCost 

text Aplēšu diapazons, kurā 
visticamāk atrodas patiesā 
vērtība bioloģiskiem aktīviem – 
izmaksu vērtībā 

Aplēšu diapazons, kurā visticamāk atrodas patiesā vērtība 
bioloģiskiem aktīviem, ja to patieso vērtību nevar ticami 
novērtēt un uzņēmums tos novērtē izmaksu vērtībā, no 
kurām atskaitīts uzkrātais nolietojums un uzkrātie zaudē
jumi no vērtības samazināšanās. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 54. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithin
WhichFairValueIsLikelyToLie
ForInvestmentPropertyAtCos
tOrInAccordanceWit
hIFRS16WithinFairValueMo
del 

text Aplēšu diapazons, kurā 
visticamāk atrodas patiesā 
vērtība ieguldījuma īpašumam 
–izmaksu vērtībā vai saskaņā ar 
16. SFPS patiesās vērtības 
modelī 

Aplēšu diapazons, kura ietvaros visticamāk atrodas patiesā 
vērtība ieguldījuma īpašumam, ja uzņēmums to novērtē 
izmaksu vērtībā vai saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības 
modelī, jo tā patieso vērtību nevar pastāvīgi ticami novēr
tēt. [Skatīt: Atbilstīgi izmaksām vai saskaņā ar 16. SFPS 
patiesās vērtības modelī [member]; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 78. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/625



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithin
WhichFairValueIsLikelyToLie
ForInvestmentPropertyCos
tModel 

text Aplēšu diapazons, kurā 
visticamāk atrodas patiesā 
vērtība ieguldījuma īpašumam 
– izmaksu modelis 

Aplēšu diapazons, kura ietvaros visticamāk atrodas patiesā 
vērtība ieguldījuma īpašumam, novērtēšanā izmantojot 
izmaksu modeli. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 79. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full RangesMember member Diapazoni [member] Šis elements apzīmē apkopotus diapazonus. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Diapazoni”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B6. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 2. SFPS 45. punkta d) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 7. SFPS 7. punkts 

ifrs-full RangesOfExercisePricesFo
rOutstandingShareOptionsA
xis 

axis Apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu norunas cenu 
diapazons [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full RangesOfExercisePricesFo
rOutstandingShareOption
sMember 

member Apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu norunas cenu 
diapazons [member] 

Šis elements apzīmē apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu norunas cenu apkopoto diapazonu, kas ir jēgpilni, 
lai novērtētu papildu akciju skaitu un laiku, kuras var 
emitēt, un naudu, ko var saņemt pēc šo iespējas līgumu 
izmantošanas. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu norunas cenu 
diapazons”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Diapazoni [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full RatedCreditExposures X instant Vērtēti kredītriska darījumi Kredītriska darījumu summa, kurus ir vērtējušas ārējas 
reitingu aģentūras. [Skatīt: Kredītriska darījumi] 

piemērs: 7. SFPS IG24. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/626 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RateOfReturnUsedToReflec
tTimeValueOfMoneyRegulato
ryDeferralAccountBalances 

X.XX instant Atdeves likme, kuru izmanto, 
lai atspoguļotu naudas 
laikvērtību – regulatora 
noteikto atlikto kontu 
atlikumus 

Atdeves likme, kuru izmanto, lai atspoguļotu naudas laik
vērtību, kas ir piemērojama regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumiem. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 33. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full RateregulatedActivitiesMem
ber 

member Likmju regulētas darbības 
[member] 

Šis elements apzīmē uzņēmuma darbības, uz ko attiecas 
likmju regulēšana. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Likmju regulētu darbību veidi”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 30. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkts 

ifrs-full RawMaterials X instant, 
debit 

Apgrozāmās izejvielas Apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo to aktīvu 
summu, kas patērējami ražošanas procesā vai pakalpo
jumu sniegšanā. [Skatīt: Krājumi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 2. SGS 37. punkts 

ifrs-full RawMaterialsAndConsumab
lesUsed 

X duration, 
debit 

Izlietotās izejvielas un materiāli Ražošanas procesā vai pakalpojumu sniegšanā patērēto 
materiālu un izejvielu summa. [Skatīt: Apgrozāmās 
izejvielas] 

piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts 

ifrs-full ReceiptsFromContractsHel
dForDealingOrTradingPur
pose 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no līgumiem, kurus 
tur darījumu vai tirdzniecības 
nolūkā 

Ienākošā naudas plūsma no līgumiem, kurus tur darījumu 
vai tirdzniecības nolūkā. 

piemērs: 7. SGS 14. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReceiptsFromPremiumsAnd
ClaimsAnnuitiesAndOtherPo
licyBenefits 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no prēmijām un 
prasījumiem, mūža rentēm un 
citiem polišu labumiem 

Ienākošā naudas plūsma no prēmijām un prasījumiem, 
mūža rentēm un citiem polišu labumiem. 

piemērs: 7. SGS 14. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReceiptsFromRentsAndSubse
quentSalesOfSuchAssets 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no tādu aktīvu 
iznomāšanas un tai sekojošas 
pārdošanas, kas tiek turēti 
iznomāšanai citiem un pēc tam 
tiek turēti pārdošanai 

Ienākošā naudas plūsma no iznomāšanas un tai sekojošas 
pārdošanas, kas attiecas uz aktīviem, kuri tiek sākotnēji 
turēti iznomāšanai citiem un pēc tam tiek turēti pārdoša
nai. 

piemērs: 7. SGS 14. punkts 

ifrs-full ReceiptsFromRoyaltiesFees
CommissionsAndOtherReve
nue 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no autoratlīdzībām, 
maksām, komisijas maksām un 
citiem ieņēmumiem 

Ienākošā naudas plūsma no autoratlīdzībām, maksām, 
komisijas maksām un citiem ieņēmumiem. [Skatīt: Citi 
ieņēmumi] 

piemērs: 7. SGS 14. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/627



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReceiptsFromSalesOfGood
sAndRenderingOfServices 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no preču pārdošanas 
un pakalpojumu sniegšanas 

Ienākošā naudas plūsma no preču pārdošanas un pakal
pojumu sniegšanas. 

piemērs: 7. SGS 14. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReceivablesAndPayablesRela
tedToInsuranceContracts 

X instant, 
credit 

Debitoru parādi un kreditoru 
parādi attiecībā uz 
apdrošināšanas līgumiem 

Debitoru parādu un kreditoru parādu summa attiecībā uz 
apdrošināšanas līgumiem (ar apdrošināšanas līgumiem 
saistītas summas, kas patlaban pienākas aģentiem, mākle
riem un apdrošinājuma ņēmējiem un kas pienākas no 
tiem). 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta g) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReceivablesDueFromAssocia
tes 

X instant, 
debit 

Debitoru parādi, kas pienākas 
no asociētajiem uzņēmumiem 

To debitoru parādu summa, kas pienākas no asociētajiem 
uzņēmumiem. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReceivablesDueFromJointVen
tures 

X instant, 
debit 

Kreditoru parādi, kas pienākas 
no kopuzņēmumiem 

To kreditoru parādu summa, kas pienākas no kopuzņē
mumiem. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReceivablesFromContract
sWithCustomers 

X instant, 
debit 

Debitoru parādi no līgumiem 
ar klientiem 

Uzņēmuma beznosacījuma tiesību uz atlīdzību apmaiņā 
pret precēm vai pakalpojumiem, ko uzņēmums ir nodevis 
klientam, summa. Tiesības uz atlīdzību ir beznosacījuma, 
ja ir jāpaiet tikai laika periodam, pirms ir pienācis minētās 
atlīdzības maksājuma termiņš. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 105. punkts, 
informācijas atklāšana: 15. SFPS 
116. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ReceivablesFromContract
sWithCustomersAbstract 

Debitoru parādi no līgumiem 
ar klientiem [abstract] 

ifrs-full ReceivablesFromRentalOfPro
perties 

X instant, 
debit 

Debitoru parādi par īpašumu 
nomu 

Debitoru parādu summa, kas rodas no īpašumu nomas. 
Īpašums ir zeme vai celtne, vai celtnes daļa, vai abi kopā. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReceivablesFromSaleOfProper
ties 

X instant, 
debit 

Debitoru parādi no īpašumu 
pārdošanas 

Debitoru parādu summa, kas rodas no īpašumu pārdoša
nas. Īpašums ir zeme vai celtne, vai celtnes daļa, vai abi 
kopā. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReceivablesFromTaxesOther
ThanIncomeTax 

X instant, 
debit 

Debitoru parādi par 
nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis 

Debitoru parādu par nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis, summa. Ienākuma nodokļi ietver visus iekš
zemes un ārvalstu nodokļus, kuri pamatojas uz peļņu, 
kas apliekama ar nodokli. Ienākuma nodokļi ietver arī 
nodokļus, piemēram, ieturamos nodokļus, kuri meitasuz 
ņēmumam, asociētajam uzņēmumam vai kopīgai struk
tūrai pēc peļņas sadales jāmaksā pārskatu sniedzējam 
uzņēmumam. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/628 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDesig
nsAndPrototypes 

X instant, 
debit 

Receptes, formulas, modeļi, 
izstrādes un prototipi 

To nemateriālo aktīvu summa, kas ir receptes, formulas, 
modeļi, izstrādes un prototipi. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDesig
nsAndPrototypesMember 

member Receptes, formulas, modeļi, 
izstrādes un prototipi 
[member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas ir 
receptes, formulas, modeļi, izstrādes un prototipi. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nApplicationOfOverlayAp
proachBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
pārklājuma pieejas 
piemērošanai – pirms 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz pārklājuma 
pieejas piemērošanu pirms nodokļiem. Pārklasifikācijas 
korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 35.D punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nApplicationOfOverlayAp
proachNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
pārklājuma pieejas 
piemērošanai – pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz pārklājuma 
pieejas piemērošanu, pēc nodokļiem. Pārklasifikācijas 
korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 35.D punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nAvailableforsaleFinancialAs
setsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
pārdošanai pieejamiem finanšu 
aktīviem – pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem pirms nodokļiem. Pārklasifi
kācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, 
kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu 
aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts – 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nAvailableforsaleFinancialAs
setsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
pārdošanai pieejamiem finanšu 
aktīviem – pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem, pēc nodokļiem. Pārklasifikā
cijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu 
aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts – 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/629



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnCashFlowHedgesBefore
Tax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
naudas plūsmu riska 
ierobežošanai – pirms 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz naudas 
plūsmu riska ierobežošanu pirms nodokļiem. Pārklasifikā
cijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobežo 
šana [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 23. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnCashFlowHedgesFor
WhichHedgedFutureCash
FlowsAreNoLongerExpected
ToOccurNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
naudas plūsmu riska 
ierobežošanai, attiecībā uz 
kurām nav sagaidāmas 
turpmākas naudas plūsmas, 
kuru risks tiek ierobežots – pēc 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa naudas plūsmu riska 
ierobežošanai, attiecībā uz kurām nav sagaidāmas turp
mākas naudas plūsmas, kuru risks tiek ierobežots, pēc 
nodokļiem. [Skatīt: Pārklasifikācijas korekcijas naudas 
plūsmu riska ierobežošanai – pēc nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24C. punkta b) 
apakšpunkta iv) punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.E punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnCashFlowHedgesFor
WhichHedgedItemAffected
ProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
naudas plūsmu riska 
ierobežošanai, attiecībā uz kuru 
postenis, kura riski tiek 
ierobežoti, ietekmēja peļņu vai 
zaudējumus – pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa naudas plūsmu riska 
ierobežošanai, attiecībā uz kuru postenis, kura riski tiek 
ierobežoti, ietekmēja peļņu vai zaudējumus, pēc nodok 
ļiem. [Skatīt: Pārklasifikācijas korekcijas naudas plūsmu 
riska ierobežošanai – pēc nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24C. punkta b) 
apakšpunkta iv) punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.E punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnCashFlowHedgesFor
WhichReserveOfCashFlow
HedgesWillNotBeRecoveredI
nOneOrMoreFuturePeriod
sNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
naudas plūsmu riska 
ierobežošanai, attiecībā uz kuru 
naudas plūsmas riska 
ierobežošanas rezerve netiks 
atgūta viena vai vairāku 
turpmāko periodu laikā – pēc 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa naudas plūsmu riska 
ierobežošanai, attiecībā uz kuru naudas plūsmas riska 
ierobežošanas rezerve netiks atgūta viena vai vairāku turp
māko periodu laikā, pēc nodokļiem. [Skatīt: Pārklasifikā
cijas korekcijas naudas plūsmu riska ierobežošanai – pēc 
nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.E punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnCashFlowHedgesNetOf
Tax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
naudas plūsmu riska 
ierobežošanai – pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz naudas 
plūsmu riska ierobežošanu, pēc nodokļiem. Pārklasifikā
cijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobežo 
šana [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24C. punkta b) 
apakšpunkta iv) punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.E punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23. punkta d) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/630 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnChangeInValueOfForeig
nCurrencyBasisSpreadsBefore
Tax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
ārvalstu valūtas bāzes likmju 
starpības vērtības izmaiņām – 
pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz ārvalstu 
valūtas bāzes likmju starpības vērtības izmaiņām pirms 
nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no 
citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz 
peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnChangeInValueOfForeig
nCurrencyBasisSpreadsNetOf
Tax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
ārvalstu valūtas bāzes likmju 
starpības vērtības izmaiņām – 
pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz ārvalstu 
valūtas bāzes likmju starpības vērtības izmaiņām, pēc 
nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no 
citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz 
peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnChangeInValueOfForwar
dElementsOfForwardContract
sBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes līgumu nākotnes 
elementu vērtības izmaiņām – 
pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz regulētā 
tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu 
vērtības izmaiņām pirms nodokļiem. Pārklasifikācijas 
korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnChangeInValueOfForwar
dElementsOfForwardContract
sNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes līgumu nākotnes 
elementu vērtības izmaiņām – 
pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz regulētā 
tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu 
vērtības izmaiņām, pēc nodokļiem. Pārklasifikācijas korek
cijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnChangeInValueOfTime
ValueOfOptionsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
vērtības izmaiņām iespējas 
līgumu laikvērtībā – pirms 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz vērtības 
izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā – pirms nodokļiem. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienā
kumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašrei
zējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai 
zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/631



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnChangeInValueOfTime
ValueOfOptionsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
vērtības izmaiņām iespējas 
līgumu laikvērtībā – pēc 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz vērtības 
izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, pēc nodokļiem. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienā
kumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašrei
zējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai 
zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nExchangeDifferencesOnTran
slationBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
ārvalstu valūtas kursa 
starpībām, veicot pārrēķinu – 
pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekcijas attiecībā uz ārvalstu valūtas 
kursa starpībām, kas rodas, veicot ārvalstu darbību finanšu 
pārskatu pārrēķinu, pirms nodokļiem. Pārklasifikācijas 
korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts, informācijas 
atklāšana: 21. SGS 48. punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nExchangeDifferencesOnTran
slationNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
ārvalstu valūtas kursa 
starpībām, veicot pārrēķinu – 
pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz ārvalstu 
valūtas kursa starpībām, kas rodas, veicot ārvalstu darbību 
finanšu pārskatu pārrēķinu, pēc nodokļiem. Pārklasifikā
cijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts, informācijas 
atklāšana: 21. SGS 48. punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnFinanceIncomeExpenses
FromReinsuranceContract
sHeldExcludedFromProfitOr
LossBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
finanšu ienākumiem 
(izdevumiem) no turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina, pirms 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu 
ienākumiem (izdevumiem) no turētajiem pārapdrošinā 
šanas līgumiem, pirms nodokļiem. Pārklasifikācijas korek
cijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izde
vumi); Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
91. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
B135. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
82. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
L 429/632 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnFinanceIncomeExpenses
FromReinsuranceContract
sHeldExcludedFromProfitOr
LossNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
finanšu ienākumiem 
(izdevumiem) no turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina, pēc 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu 
ienākumiem (izdevumiem) no turētajiem pārapdrošinā 
šanas līgumiem, pēc nodokļiem. Pārklasifikācijas korek
cijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izde
vumi); Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
91. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
B135. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
82. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnFinancialAssetsMeasure
dAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncomeBefore
Tax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
finanšu aktīviem, kuri novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos – 
pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu 
aktīviem, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos – pirms nodokļiem 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienā
kumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašrei
zējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai 
zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, 
kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkts, viii) punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnFinancialAssetsMeasure
dAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncomeNetOf
Tax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
finanšu aktīviem, kuri novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos – pēc 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu 
aktīviem, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos, pēc nodokļiem. Pārklasi
fikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, 
kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnFinancialAssetsThatHave
BeenDedesignatedFromOver
layApproachBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
finanšu aktīviem, kuriem tika 
pārtraukta pārklājuma pieejas 
piemērošana – pirms 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu 
aktīviem, kuriem pārskata perioda laikā tika pārtraukta 
pārklājuma pieejas piemērošana, pirms nodokļiem. Pārkla
sifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienāku
miem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašrei
zējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai 
zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta f) 
apakšpunkta iii) punkts – Spēkā 
kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/633



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnFinancialAssetsThatHave
BeenDedesignatedFromOver
layApproachNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
finanšu aktīviem, kuriem tika 
pārtraukta pārklājuma pieejas 
piemērošana – pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu 
aktīviem, kuriem pārskata perioda laikā tika pārtraukta 
pārklājuma pieejas piemērošana, pēc nodokļiem. Pārklasi
fikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, 
kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta f) 
apakšpunkta iii) punkts – Spēkā 
kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnHedgesOfNetInvestmen
tsInForeignOperationsBefore
Tax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas riska 
ierobežošanu neto 
ieguldījumiem ārvalstu darbībās 
– pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz riska iero
bežošanu neto ieguldījumiem ārvalstu darbībās pirms 
nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no 
citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz 
peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts, informācijas 
atklāšana: 39. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.14. punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnHedgesOfNetInvestmen
tsInForeignOperationsNetOf
Tax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas riska 
ierobežošanai neto 
ieguldījumiem ārvalstu darbībās 
– pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz riska iero
bežošanu neto ieguldījumiem ārvalstu darbībās, pēc 
nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no 
citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz 
peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts, informācijas 
atklāšana: 39. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.14. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24.C punkta b) 
apakšpunkta iv) punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.E punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nInsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContrac
tsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumiem (izdevumiem) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
pelņas vai zaudējumu aprēķina, 
pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz apdrošinā 
šanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, pirms nodokļiem. Pārklasifikā
cijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
91. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
B135. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/634 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nInsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContrac
tsIssuedExcludedFromProfi
tOrLossNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
apdrošināšanas finanšu 
ienākumiem (izdevumiem) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
pelņas vai zaudējumu aprēķina, 
pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz apdrošinā 
šanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, pēc nodokļiem. Pārklasifikācijas 
korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izde
vumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 92. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
91. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
B135. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnNetMovementInRegula
toryDeferralAccountBalances
BeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas neto 
izmaiņām regulatīvo atlikto 
kontu atlikumos – pirms 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz neto 
izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
pirms nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, 
ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē 
uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: 
Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 22. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmen
tsOnNetMovementInRegula
toryDeferralAccountBalances
NetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas neto 
izmaiņām regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos – pēc 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz neto 
izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos, 
pēc nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, 
ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē 
uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: 
Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 22. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationIntoAvailable
forsaleFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācija uz pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti uz pārdošanai 
pieejamu kategoriju. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationIntoFinancia
lAssetsAtFairValueThrough
ProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācija uz finanšu 
aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti uz patieso 
vērtību ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
kategorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationIntoHeldtoma
turityInvestments 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācija uz 
ieguldījumiem, kas tiek turēti 
līdz termiņa beigām 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti uz ieguldīju
miem, kas tiek turēti līdz termiņa beigām. [Skatīt: Līdz 
termiņa beigām turēti ieguldījumi; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/635



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationIntoLoansAn
dReceivables 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācija uz aizdevumiem 
un debitoru parādiem 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti uz aizdevumu 
un debitoru parādu kategoriju. [Skatīt: Aizdevumi un 
debitoru parādi; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs
setsOutOfMeasuredAtAmorti
sedCostIntoMeasuredAtFair
Value 

X duration Finanšu aktīvu pārklasificēšana 
no novērtējuma amortizētās 
izmaksās uz novērtējumu 
patiesajā vērtībā peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no novērtē
juma amortizētās izmaksās kategorijas uz novērtējumu 
patiesajā vērtībā peļņas vai zaudējumu aprēķina novērtē
juma kategorijā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.B punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs
setsOutOfMeasuredAtAmorti
sedCostIntoMeasuredAtFair
ValueThroughOtherCompre
hensiveIncome 

X duration Finanšu aktīvu pārklasificēšana 
no novērtējuma amortizētās 
izmaksās uz novērtējumu 
patiesajā vērtībā pārējo 
apvienoto ienākumu kategorijā 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no novērtē
juma amortizētās izmaksās kategorijas uz novērtējumu 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvienoto ienā
kumu novērtējuma kategorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.B punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs
setsOutOfMeasuredAtFairVa
lueIntoMeasuredAtAmortised
Cost 

X duration Finanšu aktīvu pārklasificēšana 
no novērtējuma patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
uz novērtējumu amortizētās 
izmaksās 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu novērtē
juma kategorijā uz amortizēto izmaksu novērtējuma kate
goriju. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.B punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs
setsOutOfMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehen
siveIncomeIntoMeasuredAtA
mortisedCost 

X duration Finanšu aktīvu pārklasificēšana 
no novērtējuma patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu 
aprēķinā uz novērtējumu 
amortizētās izmaksās 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu 
novērtējuma kategorijā uz amortizēto izmaksu novērtē
juma kategoriju. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.B punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs
setsOutOfMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehen
siveIncomeIntoMeasuredAt
FairValueThroughProfitOrLoss 

X duration Finanšu aktīvu pārklasificēšana 
no novērtējuma patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu 
aprēķinā uz novērtējumu 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu 
novērtējuma kategorijā uz novērtējumu patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu novērtējuma kate
gorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.B punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/636 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs
setsOutOfMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossInto
MeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome 

X duration Finanšu aktīvu pārklasificēšana 
no novērtējuma patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
uz novērtējumu patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu 
aprēķinā 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu novērtē
juma kategorijā uz novērtējumu patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējo apvienoto ienākumu novērtējuma kate
gorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.B punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationOutOfAvailab
leforsaleFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Pārklasifikācija no pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no pārdošanai 
pieejamās kategorijas. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationOutOfFinan
cialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārklasificēšana no finanšu 
aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķina 
kategorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12.A punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationOutOfHeldto
maturityInvestments 

X duration, 
credit 

Pārklasifikācija no 
ieguldījumiem, kas tiek turēti 
līdz termiņa beigām 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no ieguldīju
miem, kas tiek turēti līdz termiņa beigām. [Skatīt: Līdz 
termiņa beigām turēti ieguldījumi; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationOutOfLoan
sAndReceivables 

X duration, 
credit 

Pārklasifikācija no 
aizdevumiem un debitoru 
parādiem 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no aizdevumu 
un debitoru parādu kategorijas. [Skatīt: Aizdevumi un 
debitoru parādi; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReclassifiedItemsAxis axis Pārklasificēti posteņi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 41. punkts 

ifrs-full ReclassifiedItemsMember member Pārklasificēti posteņi [member] Šis elements apzīmē posteņus, kas tika pārklasificēti, kad 
uzņēmums maina to uzrādīšanas vai klasifikācijas kārtību 
finanšu pārskatos. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Pārklasificēti posteņi”, ja neizmanto nevienu citu elemen
tu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 41. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/637



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RecognisedAssetsDefinedBe
nefitPlan 

X instant, 
debit 

Definēta neto pabalsta aktīvs Rezerves summa definētā pabalsta plānā, kas koriģēta 
atbilstīgi jebkādai ietekmei, kuru rada definētu neto 
pabalstu aktīvu ierobežošana saskaņā ar aktīvu griestiem. 
[Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full RecognisedAssetsRepresentin
gContinuingInvolvementIn
DerecognisedFinancialAssets 

X instant, 
debit 

Atzīti aktīvi, kas atspoguļo 
turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta 

Finanšu stāvokļa pārskatā atzītu aktīvu summa, kas atspo
guļo uzņēmuma turpmāko iesaistīšanos saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.E punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full RecognisedLiabilitiesDefined
BenefitPlan 

X instant, 
credit 

Definēta neto pabalsta saistības Deficīta summa definēta pabalsta plānā. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full RecognisedLiabilitiesRepresen
tingContinuingInvolvementIn
DerecognisedFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Atzītas saistības, kas atspoguļo 
turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta 

Finanšu stāvokļa pārskatā atzītu saistību summa, kas 
atspoguļo uzņēmuma turpmāko iesaistīšanos saistībā ar 
finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.E punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReconciliationOfAccounting
ProfitMultipliedByApplicable
TaxRatesAbstract 

Grāmatvedības peļņas, kuru 
reizina ar piemērojamo 
nodokļa likmi, izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfAggregate
DifferenceBetweenFairValueA
tInitialRecognitionAndA
mountDeterminedUsingVa
luationTechniqueYetToBeRe
cognisedAbstract 

Kopīgās starpības starp patieso 
vērtību sākotnējās atzīšanas 
brīdī laikā un darījuma cenu, 
kas vēl jāatzīst peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, izmaiņu 
saskaņošana [abstract]

LV 
L 429/638 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReconciliationOfAverageEffec
tiveTaxRateAndApplicable
TaxRateAbstract 

Vidējās faktiskās nodokļa 
likmes un piemērojamās 
nodokļa likmes izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInAl
lowanceAccountForCreditLos
sesOfFinancialAssetsAbstract 

Vērtības korekcijas konta 
finanšu aktīvu kredītu 
zaudējumiem izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
BiologicalAssetsAbstract 

Bioloģisko aktīvu izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
ContingentLiabilitiesRecogni
sedInBusinessCombinatio
nAbstract 

Iespējamo saistību, kas atzītas 
uzņēmējdarbības apvienošanā, 
izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
DeferredAcquisitionCostsAri
singFromInsuranceContrac
tsAbstract 

Atlikto iegādes izmaksu, kas 
rodas no apdrošināšanas 
līgumiem, izmaiņu saskaņošana 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
DeferredTaxLiabilityAssetAbs
tract 

Atliktā nodokļa saistību 
(aktīvu) izmaiņu saskaņošana 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
FairValueMeasurementAsset
sAbstract 

Patiesās vērtības novērtējuma 
izmaiņu saskaņošana – aktīvi 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
FairValueMeasurementEntity
sOwnEquityInstrumentsAbs
tract 

Patiesās vērtības novērtējuma 
saskaņošana – uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/639



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
FairValueMeasurementLiabili
tiesAbstract 

Patiesās vērtības novērtējuma 
saskaņošana – saistības 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
GoodwillAbstract 

Nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIn
tangibleAssetsAndGoodwil
lAbstract 

Nemateriālo aktīvu un 
nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIn
tangibleAssetsOtherThan
GoodwillAbstract 

Nemateriālo aktīvu, kas nav 
nemateriālā vērtība, izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIn
vestmentPropertyAbstract 

Ieguldījuma īpašuma izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
LiabilitiesUnderInsuranceCon
tractsAndReinsuranceContrac
tsIssuedAbstract 

Saistību saskaņā ar izdotajiem 
apdrošināšanas līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 
izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
NetAssetsAvailableForBenefit
sAbstract 

Pabalstiem pieejamo neto 
aktīvu izmaiņu saskaņošana 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesI
nOtherProvisionsAbstract 

Citu uzkrājumu izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
PropertyPlantAndEquipmen
tAbstract 

Pamatlīdzekļu izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
ReinsuranceAssetsAbstract 

Pārapdrošināšanas aktīvu 
izmaiņu saskaņošana [abstract]

LV 
L 429/640 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReconciliationOfFairValueOf
CreditDerivativeAbstract 

Kredīta atvasināto instrumentu 
patiesās vērtības saskaņošana 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfNominalA
mountOfCreditDerivativeAbs
tract 

Kredīta atvasināto instrumentu 
nominālās summas 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfNumberOf
SharesOutstandingAbstract 

Apgrozībē esošo akciju skaita 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfRegulatory
DeferralAccountCreditBalan
cesAbstract 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfRegulatory
DeferralAccountDebitBalance
sAbstract 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfReserveOf
GainsAndLossesOnFinancia
lAssetsMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensi
veIncomeRelatedToInsurance
ContractsToWhichPara
graphsC18bC19bC24bAndC
24cOfIFRS17HaveBeenAp
pliedAbstract 

Tādu finanšu aktīvu guvumu 
un zaudējumu rezerves 
saskaņošana, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos un 
saistīti ar apdrošināšanas 
līgumiem, kuriem ir piemērots 
17. SFPS C18. punkta b) 
apakšpunkts, C19. punkta b) 
apakšpunkts, C24. punkta b) 
apakšpunkts un C24. punkta c) 
apakšpunkts [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfUndiscoun
tedLeasePaymentsToNetInves
tmentInFinanceLeaseAbstract 

Nediskontētu nomas 
maksājumu saskaņošana ar 
neto ieguldījumiem finanšu 
nomā [abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/641



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RecoverableAmountOfAsse
tOrCashgeneratingUnit 

X instant, 
debit 

Aktīva vai naudu ienesošas 
vienības atgūstama summa 

Aktīva (vai naudu ienesošās vienības) lielākā patiesā 
vērtība, no kuras atskaitītas atsavināšanas izmaksas un tā 
lietošanas vērtība. [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full RecurringFairValueMeasure
mentMember 

member Atkārtots patiesās vērtības 
novērtējums [member] 

Šis elements apzīmē vienreizējus patiesās vērtības novēr
tējumus, kurus citi SFPS prasa vai ļauj veikt finansiālā 
stāvokļa pārskatā katra pārskata perioda beigās. [Skatīt: 
SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full RedesignatedAmountMember member Atkārtoti noteikta summa 
[member] 

Šis elements apzīmē summu, kas tika atkārtoti noteikta, 
pārejot uz SFPS. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SFPS 29. punkts 

ifrs-full RedesignatedFinancialAssetA
sAvailableforsale 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvs, kas atkārtoti 
noteikts kā pārdošanai 
pieejams 

To finanšu aktīvu summa, kas atkārtoti noteikti kā 
pārdošanai pieejami, pārejot uz SFPS. [Skatīt: SFPS [mem
ber]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 29. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full RedesignatedFinancialAssetAt
FairValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvs, kas atkārtoti 
noteikts patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

To finanšu aktīvu summa, kas atkārtoti noteikti novērtē
jumam patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pārejot uz SFPS. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; SFPS [member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 29. punkts 

ifrs-full RedesignatedFinancialLiabili
tyAtFairValueThroughProfi
tOrLoss 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kas atkārtoti 
noteiktas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

To finanšu saistību summa, kas atkārtoti noteikti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
pārejot uz SFPS. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; SFPS 
[member]; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 29 A. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 
29. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full RedesignatedMember member Atkārtota noteikšana [member] Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kas atkārtoti 
noteikti, pārejot uz SFPS. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Atkārtota noteikšana”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 29. punkts 

ifrs-full RedesignationAxis axis Atkārtota noteikšana [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 29. punkts

LV 
L 429/642 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReductionOfIssuedCapital X duration, 
debit 

Emitētā kapitāla samazināšana Pašu kapitāla samazinājums, kas izriet no emitētā kapitāla 
samazināšanas. [Skatīt: Emitētais kapitāls] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full RefundsProvision X instant, 
credit 

Kompensācijas uzkrājums Uzkrājuma summa kompensācijām, kas uzņēmumam 
jāmaksā tā klientiem. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

piemērs: 37. SGS 4. piemērs 
Atmaksājumu politika, piemērs: 
37. SGS 87. punkts 

ifrs-full RefundsProvisionAbstract Kompensācijas uzkrājums 
[abstract] 

ifrs-full RefundsProvisionMember member Kompensācijas uzkrājums 
[member] 

Šis elements apzīmē uzkrājumu kompensācijām, kas 
uzņēmumam jāmaksā tā klientiem. [Skatīt: Citi uzkrājumi 
[member]] 

piemērs: 37. SGS 4. piemērs 
Atmaksājumu politika, piemērs: 
37. SGS 87. punkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBa
lancesAxis 

axis Regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS B22. punkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBa
lancesClassifiedAsDisposal
GroupsMember 

member Regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumi, ko klasificē kā 
atsavināšanas grupas [member] 

Šis elements apzīmē regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumus, ko klasificē kā atsavināšanas grupas. [Skatīt: 
Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai 
turētas [member]; Regulatora noteiktā atliktā konta atli
kumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS B22. punkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBa
lancesMember 

member Regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumi [member] 

Šis elements apzīmē regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumus. Regulatora noteikto atlikto kontu atlikums ir 
jebkādu izdevumu (vai ienākumu) konta atlikums, ko 
neatzītu kā aktīvu vai saistības saskaņā ar citiem standar
tiem, bet kas atbilst atlikšanai, jo likmju regulators to 
iekļauj (vai paredzams, ka to iekļaus), nosakot likmi(-es), 
ko var iekasēt no klientiem. Šis elements atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS B22. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/643



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBa
lancesNotClassifiedAsDispo
salGroupsMember 

member Regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumi, ko neklasificē 
kā atsavināšanas grupas 
[member] 

Šis elements apzīmē regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumus, ko neklasificē kā atsavināšanas grupas. [Skatīt: 
Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai 
turētas [member]; Regulatora noteiktā atliktā konta atli
kumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS B22. punkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
CreditBalances 

X instant, 
credit 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 

Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumu 
summa. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 20. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 14. SFPS 35. punkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
CreditBalancesAbstract 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 
[abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
CreditBalancesAndRelatedDe
ferredTaxLiability 

X instant, 
credit 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi un 
saistītās atliktās nodokļa 
saistības 

Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumu un 
saistīto atlikto nodokļa saistību summa. [Skatīt: Regulatora 
noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi; Atliktā nodokļa 
saistības, kas saistītas ar regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumiem] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 24. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B11. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
CreditBalancesAndRelatedDe
ferredTaxLiabilityAbstract 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi un 
saistītās atliktā nodokļa 
saistības [abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
CreditBalancesDirectlyRelated
ToDisposalGroup 

X instant, 
credit 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi, kas tieši 
saistīti ar atsavināšanas grupu 

Regulatīvo atliktā konta kredīta atlikumu summa, kas tieši 
saistīti ar atsavināšanas grupu. [Skatīt: Regulatora noteikto 
atlikto kontu kredīta atlikumi; Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 25. punkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccoun
tDebitBalances 

X instant, 
debit 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi 

Regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumu 
summa. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 14. SFPS 35. punkts

LV 
L 429/644 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccoun
tDebitBalancesAbstract 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi 
[abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccoun
tDebitBalancesAndRelatedDe
ferredTaxAsset 

X instant, 
debit 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi un 
saistītie atliktā nodokļa aktīvi 

Regulatīvo atliktā konta debeta atlikumiu un saistīto 
atliktā nodokļa aktīvu summa. [Skatīt: Regulatora noteikto 
atlikto kontu debeta atlikumi; Atliktā nodokļa aktīvi, kas 
saistīti ar regulatora noteikto atlikto kontu atlikumiem] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 24. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B11. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccoun
tDebitBalancesAndRelatedDe
ferredTaxAssetAbstract 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi un 
saistītie atliktā nodokļa aktīvi 
[abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccoun
tDebitBalancesDirectlyRela
tedToDisposalGroup 

X instant, 
debit 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi, kas tieši 
saistīti ar atsavināšanas grupu 

Regulatīvo atliktā konta debeta atlikumu summa, kas tieši 
saistīti ar atsavināšanas grupu. [Skatīt: Regulatora noteikto 
atlikto kontu debeta atlikumi; Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 25. punkts 

ifrs-full RegulatoryEnvironmentsAxis axis Normatīvā vide [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RegulatoryEnvironment
sMember 

member Regulatīvā vide [member] Šis elements apzīmē visas regulatīvās vides. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Regulatīvā vide”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReimbursementRightsAtFair
Value 

X instant, 
debit 

Atlīdzības tiesības – patiesajā 
vērtībā 

Summa, par kādu uzņēmumam ir tiesības saņemt atlī
dzību no citas puses par daļu vai visiem izdevumiem, 
kas nepieciešami, lai izpildītu definētu pabalstu pienā
kumu, ko atzīst kā atsevišķu aktīvu un ko novērtē patie
sajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 140. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/645



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReinsuranceAssets X instant, 
debit 

Pārapdrošināšanas aktīvi Cedenta neto, no līguma izrietošo tiesību, kas paredzētas 
pārapdrošināšanas līgumā, summa. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReinsuranceContractsHel
dMember 

member Turētie pārapdrošināšanas 
līgumi [member] 

Šis elements apzīmē turētos pārapdrošināšanas līgumus. 
Pārapdrošināšanas līgumi ir apdrošināšanas līgumi, kurus 
noslēdzis viens uzņēmums (pārapdrošinātājs), lai kompen
sētu citam uzņēmumam prasījumus, kas izriet no viena 
vai vairākiem apdrošināšanas līgumiem, kurus noslēdzis 
minētais cits uzņēmums (pamatā esošie līgumi). [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 98. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 
17. SFPS 109. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeld
ThatAreAssets 

X instant, 
debit 

Turētie pārapdrošināšanas 
līgumi, kas ir aktīvi 

Turēto pārapdrošināšanas līgumu summa, kas ir aktīvi. 
[Skatīt: Aktīvi; Turētie pārapdrošināšanas līgumi [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta da) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 78. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeld
ThatAreLiabilities 

X instant, 
credit 

Turētie pārapdrošināšanas 
līgumi, kas ir saistības 

Turēto pārapdrošināšanas līgumu summa, kas ir saistības. 
[Skatīt: Saistības; Turētie pārapdrošināšanas līgumi [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta ma) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 78. punkta d) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReinsurersShareOfAmountA
risingFromInsuranceContract
sMember 

member Pārapdrošinātāja daļa no 
summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 
[member] 

Šis elements apzīmē pārapdrošinātāja daļu no summas, 
kas rodas no apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdroši
nāšanas līgumu veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – informācijas 
atklāšana – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/646 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RelatedPartiesMember member Saistītās puses [member] Šis elements apzīmē saistītās puses. Saistītās puses ir 
personas vai uzņēmumi, kas saistīti ar uzņēmumu, kurš 
gatavo savus finanšu pārskatus (pārskatu sniedzējs uzņē
mums). a) Privātpersona vai šīs privātpersonas tuvs 
ģimenes loceklis ir saistīts ar pārskatu sniedzēju uzņē
mumu, ja: i) šī privātpersona kontrolē vai kopīgi kontrolē 
pārskatu sniedzēju uzņēmumu; ii) privātpersonai ir 
būtiska ietekme pārskatu sniedzējā uzņēmumā; vai iii) 
privātpersona ir pārskatu sniedzēja uzņēmuma vai 
pārskatu sniedzēja uzņēmuma mātesuzņēmuma galvenā 
vadības personāla locekle; b) Uzņēmums ir saistīts ar 
pārskatu sniedzēju uzņēmumu, ja uz to attiecas kāds no 
šādiem nosacījumiem: i) uzņēmums un pārskatu sniedzējs 
uzņēmums ir vienas grupas dalībnieki (kas nozīmē, ka 
katrs mātesuzņēmums, meitasuzņēmums un cits meitas
uzņēmums ir saistīts ar citiem); ii) viens uzņēmums ir otra 
uzņēmuma asociētais uzņēmums vai kopuzņēmums (vai 
arī grupas dalībnieka, pie kuras pieder otrais uzņēmums, 
asociētais uzņēmums vai kopuzņēmums); iii) abi uzņē
mumi ir tās pašas trešās personas kopuzņēmumi; iv) 
viens uzņēmums ir trešā uzņēmuma kopuzņēmums, un 
otrs uzņēmums ir trešā uzņēmuma asociētais uzņēmums, 
v) uzņēmums ir pēcnodarbinātības pabalstu plāns 
pārskatu sniedzēja uzņēmuma vai ar pārskatu sniedzēju 
uzņēmumu saistīta uzņēmuma darbinieku pabalstiem. ja 
pārskatu sniedzējs uzņēmums pats ir šāds plāns, sponso
rējošie darba devēji arī ir saistīti ar pārskatu sniedzēju 
uzņēmumu; vi) uzņēmumu kontrolē vai kopīgi kontrolē 
a) apakšpunktā minētā privātpersona; vii) privātpersonai, 
kas minēta a) apakšpunkta i) daļā, ir būtiska ietekme 
uzņēmumā vai tā ir uzņēmuma (vai uzņēmuma mātesuz 
ņēmuma) galvenā vadības personāla locekle; viii) uzņē
mums vai jebkurš tās grupas loceklis, kurā tas ietilpst, 
sniedz galvenā vadības personāla pakalpojumus pārskatu 
sniedzējam uzņēmumam vai pārskatu sniedzēja uzņē
muma mātesuzņēmumam. [Skatīt: Kopuzņēmumi [mem
ber]; Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma galvenais vado 
šais personāls [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 19. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/647



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RelatedPartyTransactionsAbs
tract 

Saistīto pušu darījumi 
[abstract] 

ifrs-full RemainingAmortisationPerio
dOfIntangibleAssetsMaterial
ToEntity2019 

DUR Nemateriālu aktīvu, kas ir 
būtiski uzņēmumam, atlikušais 
amortizācijas periods 

Atsevišķu nemateriālu aktīvu, kas ir būtiski uzņēmuma 
finanšu pārskatiem, atlikušais amortizācijas periods. [Ska
tīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 122. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full RemainingContractualUndis
countedCashOutflowsInflows
ThatAriseFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17ThatAre
Liabilities 

X instant, 
credit 

Atlikušās līgumā noteiktās 
nediskontētās izejošās 
(ienākošās) naudas plūsmas, 
kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS, kas ir 
saistības. 

Atlikušo līgumā noteikto nediskontēto izejošo (ienākošo) 
naudas plūsmu summa, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS, kas ir saistības. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 132. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full RemainingRecoveryPeriodOf
RegulatoryDeferralAccoun
tDebitBalances2019 

DUR Regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumu 
atlikušais atgūšanas periods 

Regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumu atliku 
šais atgūšanas periods. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā 
konta debeta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 33. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RemainingReversalPeriodOf
RegulatoryDeferralAccount
CreditBalances2019 

DUR Regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumu 
atlikušais apvērses periods 

Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumu atliku 
šais apvērses periods. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā 
konta kredīta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 33. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RemainingUnamortisedGain
sAndLossesArisingOnBuyin
gReinsurance 

X instant, 
credit 

Atlikušie neamortizētie guvumi 
(zaudējumi), kas rodas, pērkot 
pārapdrošināšanu 

Atlikušo neamortizēto guvumu (zaudējumu) summa, kas 
rodas, pērkot pārapdrošināšanu. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full RentalExpense X duration, 
debit 

Nomas izdevumi No nomas darbības atzītu izdevumu summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full RentalIncome X duration, 
credit 

Nomas ienākumi No nomas darbības atzītu ienākumu summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RentalIncomeFromInves
tmentProperty 

X duration, 
credit 

Nomas ienākumi no 
ieguldījuma īpašuma 

Nomas ienākumu summa, kas rodas no ieguldījuma 
īpašuma un kas ir atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 75. punkta f) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full RentalIncomeFromInves
tmentPropertyNetOfDirectO
peratingExpense 

X duration, 
credit 

Nomas ienākumi no 
ieguldījuma īpašuma, atskaitot 
tiešos pamatdarbības 
izdevumus 

Nomas ienākumu summa, kas rodas no ieguldījuma 
īpašuma, atskaitot tiešos pamatdarbības izdevumus no 
šāda īpašuma. [Skatīt: Tiešie pamatdarbības izdevumi no 
ieguldījuma īpašuma; Nomas ienākumi no ieguldījuma 
īpašuma] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/648 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RentalIncomeFromInves
tmentPropertyNetOfDirectO
peratingExpenseAbstract 

Nomas ienākumi no 
ieguldījuma īpašuma, atskaitot 
tiešos pamatdarbības 
izdevumus [abstract] 

ifrs-full RentDeferredIncome X instant, 
credit 

Nomas atliktie ienākumi Nomas atlikto ienākumu summa, ko rada nomas darbība. 
[Skatīt: Atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full RentDeferredIncomeClassifie
dAsCurrent 

X instant, 
credit 

Nomas atliktie ienākumi, kas 
klasificēti kā pārskata perioda 

To nomas atlikto ienākumu summa, kas klasificēti kā 
pārskata perioda. [Skatīt: Nomas atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full RentDeferredIncomeClassifie
dAsNoncurrent 

X instant, 
credit 

Nomas atliktie ienākumi, kas 
klasificēti kā ilgtermiņa 

To nomas atlikto ienākumu summa, kas klasificēti kā 
ilgtermiņa. [Skatīt: Nomas atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full RentMeasurementInputMem
ber 

member Noma, mērījuma ievaddati 
[member] 

Šis elements apzīmē nomu, ko izmanto kā mērījuma 
ievaddatus. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full RepairsAndMaintenanceEx
pense 

X duration, 
debit 

Remontu un uzturēšanas 
izdevumi 

Izdevumu summa, ko rada aktīvu ikdienas apkalpošana, 
kas var ietvert darba, izejvielu vai mazu rezerves daļu 
izmaksas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full RepaymentsOfBondsNotesAn
dDebentures 

X duration, 
credit 

Obligāciju, parādzīmju un ķīlu 
zīmju atmaksa 

Izejošā naudas plūsma obligāciju, parādzīmju un ķīlu 
zīmju atmaksai. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full RepaymentsOfBorrowing
sClassifiedAsFinancingActivi
ties 

X duration, 
credit 

Aizņēmumu atmaksa, ko 
klasificē kā finanšu darbības 

Izejošā naudas plūsma, lai nokārtotu aizņēmumus, ko 
klasificē kā finanšu darbību. [Skatīt: Aizņēmumi] 

piemērs: 7. SGS 17. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full RepaymentsOfCurrentBorro
wings 

X duration, 
credit 

Īstermiņa aizņēmumu atmaksa Izejošā naudas plūsma īstermiņa aizņēmumu atmaksai. 
[Skatīt: Īstermiņa aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full RepaymentsOfNoncurren
tBorrowings 

X duration, 
credit 

Ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa Izejošā naudas plūsma ilgtermiņa aizņēmumu atmaksai. 
[Skatīt: Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/649



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RepaymentsOfSubordinated
Liabilities 

X duration, 
credit 

Subordinēto saistību atmaksa Izejošā naudas plūsma subordinēto saistību atmaksai. 
[Skatīt: Subordinētās saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 17. punkts 

ifrs-full ReportableSegmentsMember member Uzrādāmie segmenti [member] Šis elements apzīmē uzņēmējdarbības segmentus, par 
kuriem 8.SFPS ir noteikta prasība atklāt informāciju. 
Uzņēmums atsevišķi uzrāda informāciju par uzņēmējdar
bības segmentu, kas atbilst vismaz vienam no turpmāk 
minētajiem kvantitatīvajiem kritērijiem: a) tā pārskatā 
uzrādītie ieņēmumi, ieskaitot gan pārdošanu ārējiem 
klientiem, gan pārdošanu un citus darījumus ar citiem 
segmentiem, veido 10 procentus vai vairāk no visu 
darbības segmentu kopējiem iekšējiem un ārējiem ieņēmu
miem; b) tā pārskatā uzrādītās peļņas vai zaudējumu abso
lūtā summa veido 10 procentus vai vairāk no i) visu 
uzņēmējdarbības segmentu, kuri nav uzrādījuši zaudēju
mus, apvienotās uzrādītās peļņas vai ii) visu uzņēmējdar
bības segmentu, kuri uzrādījuši zaudējumus, apvienota
jiem uzrādītajiem zaudējumiem atkarībā no tā, kurš rādī
tājs ir lielāks pēc absolūtās summas; vai c) tā aktīvi veido 
10 procentus vai vairāk no visu uzņēmējdarbības 
segmentu kopējiem aktīviem. Turklāt uzņēmējdarbības 
segmentus, kuri neatbilst nevienam no kvantitatīvajiem 
sliekšņiem, var uzskatīt par uzrādāmiem segmentiem un 
informāciju par tiem atklāt atsevišķi, ja vadība uzskata, ka 
informācija par šo segmentu būs noderīga finanšu 
pārskatu lietotājiem. [Skatīt: Uzņēmējdarbības segmenti 
[member]] 

piemērs: 19. SGS 138. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 15. SFPS 115. punkts, 
piemērs: 17. SFPS 96. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkts 

ifrs-full ReportedIfInComplianceWit
hRequirementOfIFRSMember 

member Paziņots, ja atbilst SFPS 
prasībai [member] 

Šis elements apzīmē informāciju, ko uzņēmums būtu 
norādījis finanšu pārskatā, ja tā atbilstu SFPS, gadījumā, 
ja uzņēmums neievērotu šo prasību. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 20. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReportingYearMember member Pārskata gads [member] Šis elements apzīmē pārskata gadu. informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full RepurchaseAgreementsAn
dCashCollateralOnSecurities
Lent 

X instant, 
credit 

Līgumi par pirkšanu ar 
atpārdošanu un naudas 
nodrošinājums aizdotajiem 
vērtspapīriem 

Tādu instrumentu summa, kas pārdoti nolūkā tos atpirkt, 
izmantojot līgumus par aktīvu pārdošanu ar atpirkšanu 
un naudas nodrošinājumu aizdotajiem vērtspapīriem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full ResearchAndDevelopmentEx
pense 

X duration, 
debit 

Pētniecības un attīstības 
izdevumi 

To izdevumu summa, kas tieši attiecināmi uz darbībām 
pētniecības un attīstības jomā un kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 126. punkts

LV 
L 429/650 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveForCatastrophe X instant, 
credit 

Katastrofu rezerve Pašu kapitāla komponents, kas atbilst resursiem, lai 
sniegtu nodrošinājumu retiem, bet smagiem katastrofā
liem zaudējumiem, ko rada tādi notikumi kā bojājumi 
kodoliekārtās vai satelītos, vai zemestrīču radītiem postī
jumiem. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
IG58. punkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReserveForCatastropheMem
ber 

member Katastrofu rezerve [member] Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst resursiem, lai sniegtu nodrošinājumu retiem, bet 
smagiem katastrofāliem zaudējumiem, ko rada tādi noti
kumi kā bojājumi kodoliekārtās vai satelītos, vai zemes
trīču radītiem postījumiem. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS IG58. punkts - 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReserveForEqualisation X instant, 
credit 

Izlīdzināšanas rezerve Pašu kapitāla komponents, kas atbilst resursiem, lai segtu 
prasījumu izdevumu nejaušas svārstības attiecībā uz prasī
jumu gaidāmo vērtību dažu apdrošināšanas līgumu veidu 
gadījumā. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
IG58. punkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReserveForEqualisationMem
ber 

member Izlīdzināšanas rezerve 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst resursiem, lai segtu prasījumu izdevumu nejaušas 
svārstības attiecībā uz prasījumu gaidāmo vērtību dažu 
apdrošināšanas līgumu veidu gadījumā (piemēram, krusas, 
kredīta, garantijas un lojalitātes apdrošināšana), izmantojot 
formulu, kuras pamatā ir vairāku gadu gaitā gūta pieredze. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS IG58. punkts - 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedges X instant, 
credit 

Naudas plūsmu riska 
ierobežošanas rezerve 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst riska ierobežošanas 
instrumenta guvumu (zaudējumu) uzkrātajai daļai, kas ir 
uzskatāma par efektīvu riska ierobežojumu naudas 
plūsmu riska ierobežošanai. [Skatīt: Naudas plūsmu riska 
ierobežošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 9. SFPS 6.5.11. punkts 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedges
ContinuingHedges 

X instant, 
credit 

Naudas plūsmu riska 
ierobežošanas rezerve – 
turpināta riska ierobežošana 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst naudas plūsmu 
riska ierobežošanas rezervei attiecībā uz turpinātu riska 
ierobežošanu. [Skatīt: Naudas plūsmas riska ierobežošanas 
rezerve] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.B punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedges
HedgingRelationshipsFor
WhichHedgeAccountingIsNo
LongerApplied 

X instant, 
credit 

Naudas plūsmu riska 
ierobežošanas rezerve – riska 
ierobežošanas attiecības, kam 
riska ierobežošanas uzskaiti 
vairs nepiemēro 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst naudas plūsmu 
riska ierobežošanas rezervei attiecībā uz riska ierobežo 
šanas attiecību, kam riska ierobežošanas uzskaiti vairs 
nepiemēro. [Skatīt: Naudas plūsmas riska ierobežošanas 
rezerve] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.B punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/651



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedges
Member 

member Naudas plūsmu riska 
ierobežošanas rezerve 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst riska ierobežošanas instrumenta guvumu (zaudē
jumu) uzkrātajai daļai, kas ir uzskatāma par efektīvu 
riska ierobežojumu naudas plūsmu riska ierobežošanai. 
[Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobežošana [member]] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.11. punkts 

ifrs-full ReserveOfChangeInFairVa
lueOfFinancialLiabilityAttribu
tableToChangeInCreditRis
kOfLiability 

X instant, 
credit 

Finanšu saistību patiesās 
vērtības izmaiņu rezerve, kas 
attiecināmas uz saistību 
kredītriska izmaiņām 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst finanšu saistību 
patiesās vērtības uzkrātajām izmaiņām, kas attiecināmas 
uz saistību kredītriska izmaiņām. [Skatīt: Kredītrisks 
[member]; Finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReserveOfChangeInFairVa
lueOfFinancialLiabilityAttribu
tableToChangeInCreditRis
kOfLiabilityMember 

member Finanšu saistību patiesās 
vērtības izmaiņu rezerve, kas 
attiecināmas uz saistību 
kredītriska izmaiņām [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst finanšu saistību patiesās vērtības uzkrātajām izmai 
ņām, kas attiecināmas uz saistību kredītriska izmaiņām. 
[Skatīt: Kredītrisks [member]; Finanšu saistības] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOf
ForeignCurrencyBasisSpreads 

X instant, 
credit 

Rezerve ārvalstu valūtas bāzes 
likmju starpības vērtības 
izmaiņām 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst finanšu instrumentu 
ārvalstu valūtas bāzes likmju starpības uzkrātajām izmai 
ņām, izslēdzot tās no šo finanšu instrumentu noteikšanas 
par riska ierobežošanas instrumentiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 9. SFPS 6.5.16. punkts 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOf
ForeignCurrencyBasisSpread
sMember 

member Rezerve ārvalstu valūtas bāzes 
likmju starpības vērtības 
izmaiņām [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst finanšu instrumentu ārvalstu valūtas bāzes likmju 
starpības uzkrātajām izmaiņām, izslēdzot tās no šo 
finanšu instrumentu noteikšanas par riska ierobežošanas 
instrumentiem. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.16. punkts 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOf
ForwardElementsOfForwar
dContracts 

X instant, 
credit 

Rezerve regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes līgumu nākotnes 
elementu vērtības izmaiņām 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst regulētā tirgū netir
gotu nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtības uzkrā
tajām izmaiņām laikā, kad nodala regulētā tirgū netirgota 
nākotnes līguma nākotnes elementu un tūlītējo elementu 
un novērtē kā riska ierobežošanas instrumentu tikai tūlī
tēja elementa izmaiņas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 9. SFPS 6.5.16. punkts

LV 
L 429/652 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOf
ForwardElementsOfForwar
dContractsMember 

member Rezerve regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes līgumu nākotnes 
elementu vērtības izmaiņām 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes 
elementu vērtības uzkrātajām izmaiņām laikā, kad nodala 
regulētā tirgū netirgota nākotnes līguma nākotnes 
elementu un tūlītējo elementu un novērtē kā riska iero
bežošanas instrumentu tikai tūlītēja elementa izmaiņas. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.16. punkts 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfTi
meValueOfOptions 

X instant, 
credit 

Rezerve vērtības izmaiņām 
iespējas līgumu laikvērtībā 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst iespējas līgumu 
vērtības uzkrātajām izmaiņām laikā, kad nodala iespējas 
līguma iekšējo vērtību un laikvērtību un kā riska ierobe 
žošanas instrumentu nosaka tikai iekšējās vērtības izmai 
ņas. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 9. SFPS 6.5.15. punkts 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfTi
meValueOfOptionsMember 

member Rezerve vērtības izmaiņām 
iespējas līgumu laikvērtībā 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst iespējas līgumu vērtības uzkrātajām izmaiņām 
laikā, kad nodala iespējas līguma iekšējo vērtību un laik
vērtību un kā riska ierobežošanas instrumentu nosaka 
tikai iekšējās vērtības izmaiņas. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.15. punkts 

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryPartici
pationFeatures 

X instant, 
credit 

Rezerve aplēses dalības 
iezīmēm 

Pašu kapitāla komponents, ko rada aplēses dalības iezī
mes. Aplēses dalības iezīmes ir līgumā paredzētas tiesības 
kā papildinājumu garantētajiem ieguvumiem saņemt 
papildu ieguvumus: a) kas, iespējams, var būt nozīmīga 
daļa no kopējiem līgumā paredzētajiem ieguvumiem; b) 
kuru summa vai laika periods saskaņā ar līgumu ir līguma 
slēdzēja ziņā; un c) kas ir ar līgumu pamatoti uz: i) 
konkrētu līgumu kopfonda vai konkrētu līgumu veidu 
darbības rezultātiem; ii) realizētu un/vai nerealizētu iegul
dījumu atdevi konkrētu aktīvu kopfondam, ko tur līguma 
slēdzējs; vai iii) uzņēmuma peļņu vai zaudējumiem, fondu 
vai citu uzņēmumu, kas slēdz līgumu. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
IG22. punkta f) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
34. punkta b) apakšpunkts - 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/653



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryPartici
pationFeaturesMember 

member Rezerve aplēses dalības 
iezīmēm [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, ko rada 
aplēses dalības iezīmes. Aplēses dalības iezīmes ir līgumā 
paredzētas tiesības kā papildinājumu garantētajiem iegu
vumiem saņemt papildu ieguvumus: a) kas, iespējams, var 
būt nozīmīga daļa no kopējiem līgumā paredzētajiem 
ieguvumiem; b) kuru summa vai laika periods saskaņā 
ar līgumu ir līguma slēdzēja ziņā; un c) kas ir ar līgumu 
pamatoti uz: i) konkrētu līgumu kopfonda vai konkrētu 
līgumu veidu darbības rezultātiem; ii) realizētu un/vai 
nerealizētu ieguldījumu atdevi konkrētu aktīvu kopfon
dam, ko tur līguma slēdzējs; vai iii) uzņēmuma peļņu 
vai zaudējumiem, fondu vai citu uzņēmumu, kas slēdz 
līgumu. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS IG22. punkta 
f) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 34. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReserveOfEquityComponen
tOfConvertibleInstruments 

X instant, 
credit 

Konvertējamu instrumentu 
pašu kapitāla komponenta 
rezerve 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst konvertējamu 
instrumentu komponentiem, ko klasificē kā pašu kapitālu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full ReserveOfEquityComponen
tOfConvertibleInstrument
sMember 

member Konvertējamu instrumentu 
pašu kapitāla komponenta 
rezerve [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst konvertējamu instrumentu komponentiem, ko 
klasificē kā pašu kapitālu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 108. punkts 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifference
sOnTranslation 

X instant, 
credit 

Rezerve ārvalstu valūtas kursa 
starpībām, veicot pārrēķinu 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst valūtas kursa star
pībām, kas rodas, pārrēķinot uzņēmuma ārvalstu darbības 
finanšu pārskatus, ko atzīst pārējos apvienotos ienākumos 
un uzkrāj pašu kapitālā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienāku
mi] 

informācijas atklāšana: 
21. SGS 52. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifference
sOnTranslationContinuin
gHedges 

X instant, 
credit 

Rezerve ārvalstu valūtas kursa 
starpībām, veicot pārrēķinu – 
turpināta riska ierobežošana 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst rezervei ārvalstu 
valūtas kursa starpībām, veicot pārrēķinu, attiecībā uz 
turpinātu riska ierobežošanu. [Skatīt: Rezerve ārvalstu 
valūtas kursa starpībām, veicot pārrēķinu] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.B punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifference
sOnTranslationHedgingRela
tionshipsForWhichHedgeAc
countingIsNoLongerApplied 

X instant, 
credit 

Rezerve ārvalstu valūtas kursa 
starpībām, veicot pārrēķinu – 
riska ierobežošanas attiecības, 
kam riska ierobežošanas 
uzskaiti vairs nepiemēro 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst rezervei ārvalstu 
valūtas kursa starpībām, veicot pārrēķinu – riska ierobe 
žošanas attiecības, kam riska ierobežošanas uzskaiti vairs 
nepiemēro. [Skatīt: Rezerve ārvalstu valūtas kursa starpī
bām, veicot pārrēķinu] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.B punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts

LV 
L 429/654 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifference
sOnTranslationMember 

member Rezerve ārvalstu valūtas kursa 
starpībām, veicot pārrēķinu 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst ārvalstu valūtas kursa uzkrātajām starpībām, kas 
rodas, pārrēķinot uzņēmuma ārvalstu darbības finanšu 
pārskatus, ko atzīst pārējos apvienotos ienākumos. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 21. SGS 
52. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeEx
pensesFromReinsuranceCon
tractsHeldExcludedFromProfi
tOrLoss 

X instant, 
credit 

Finanšu ienākumu (izdevumu) 
rezerve no turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina 

Pašu kapitāla komponents, kas uzrāda uzkrātos finanšu 
ienākumus (izdevumus) no turētajiem pārapdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai zaudējumu aprēķina. 
[Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeEx
pensesFromReinsuranceCon
tractsHeldExcludedFromProfi
tOrLossMember 

member Finanšu ienākumu (izdevumu) 
rezerve no turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
uzrāda uzkrātos finanšu ienākumus (izdevumus) no turē
tajiem pārapdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas 
vai zaudējumu aprēķina. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi); Turētie pārapdrošināšanas līgumi 
[member]] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesFro
mInvestmentsInEquityInstru
ments 

X instant, 
credit 

Guvumu un zaudējumu rezerve 
no ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uzkrātajiem guvu
miem un zaudējumiem no ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesFro
mInvestmentsInEquityInstru
mentsMember 

member Guvumu un zaudējumu rezerve 
no ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst uzkrātajiem guvumiem un zaudējumiem no iegul
dījumiem pašu kapitāla instrumentos, kurus uzņēmums ir 
noteicis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/655



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOn
FinancialAssetsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncome 

X instant, 
credit 

Guvumu un zaudējumu rezerve 
attiecībā uz finanšu aktīviem, 
kuri novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst guvumu un zaudē
jumu rezervei attiecībā uz finanšu aktīviem, kuri novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvienoto ienā
kumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos; Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOn
FinancialAssetsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeMember 

member Guvumu un zaudējumu rezerve 
attiecībā uz finanšu aktīviem, 
kuri novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst uzkrātajiem guvumiem un zaudējumiem attiecībā 
uz finanšu aktīviem, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā. [Ska
tīt: Finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos ienākumos; Pārējie apvie
notie ienākumi] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOn
FinancialAssetsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeRelated
ToInsuranceContractsToW
hichPara
graphsC18bC19bC24bAndC
24cOfIFRS17HaveBeenAp
plied 

X instant, 
credit 

Tādu finanšu aktīvu guvumu 
un zaudējumu rezerve, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos un 
saistīti ar apdrošināšanas 
līgumiem, kuriem ir piemērots 
17. SFPS C18. punkta b) 
apakšpunkts, C19. punkta b) 
apakšpunkts, C24. punkta b) 
apakšpunkts un C24. punkta c) 
apakšpunkts 

Pārējos apvienotajos ienākumos ietvertā kumulatīvā 
summa attiecībā uz finanšu aktīviem, kas novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienā
kumos un saistīti ar apdrošināšanas līgumiem, kuriem ir 
piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, C19. 
punkta b) apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un 
C24. punkta c) apakšpunkts [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 116. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOn
HedgingInstrumentsThatHed
geInvestmentsInEquityInstru
ments 

X instant, 
credit 

Guvumu un zaudējumu rezerve 
riska ierobežošanas 
instrumentiem, kas ierobežo 
risku ieguldījumiem pašu 
kapitāla instrumentos 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uzkrātajiem guvu
miem un zaudējumiem attiecībā uz riska ierobežošanas 
instrumentiem, kas ierobežo risku ieguldījumiem pašu 
kapitāla instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienā
kumos. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOn
HedgingInstrumentsThatHed
geInvestmentsInEquityInstru
mentsMember 

member Guvumu un zaudējumu rezerve 
riska ierobežošanas 
instrumentiem, kas ierobežo 
risku ieguldījumiem pašu 
kapitāla instrumentos 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst uzkrātajiem guvumiem un zaudējumiem attiecībā 
uz riska ierobežošanas instrumentiem, kas ierobežo risku 
ieguldījumiem pašu kapitāla instrumentos, kurus uzņē
mums ir noteicis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts

LV 
L 429/656 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOn
RemeasuringAvailableforsale
FinancialAssets 

X instant, 
credit 

Guvumu un zaudējumu rezerve 
attiecībā uz pārdošanai 
pieejamu finanšu aktīvu 
atkārtotu novērtējumu 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uzkrātajiem guvu
miem un zaudējumiem attiecībā uz pārdošanai pieejamu 
finanšu aktīvu atkārtotu novērtējumu. [Skatīt: Pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOn
RemeasuringAvailableforsale
FinancialAssetsMember 

member Guvumu un zaudējumu rezerve 
attiecībā uz pārdošanai 
pieejamu finanšu aktīvu 
atkārtotu novērtējumu 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst uzkrātajiem guvumiem un zaudējumiem attiecībā 
uz pārdošanai pieejamu finanšu aktīvu atkārtotu novērtē
jumu. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceIn
comeExpensesFromInsurance
ContractsIssuedExcluded
FromProfitOrLossThatWillBe
ReclassifiedToProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Apdrošināšanas finanšu 
ienākumu (izdevumu) rezerve 
no noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
peļņas vai zaudējumu aprēķina, 
kas tiks pārklasificēti uz peļņas 
vai zaudējumu aprēķinu 

Pašu kapitāla komponents, kas uzrāda uzkrātos apdroši
nāšanas finanšu ienākumus (izdevumus) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas vai zaudē
jumu aprēķina, kas tiks pārklasificēti uz peļņas vai zaudē
jumu aprēķinu. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi 
(izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceIn
comeExpensesFromInsurance
ContractsIssuedExcluded
FromProfitOrLossThatWillBe
ReclassifiedToProfitOrLos
sMember 

member Apdrošināšanas finanšu 
ienākumu (izdevumu) rezerve 
no noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
peļņas vai zaudējumu aprēķina, 
kas tiks pārklasificēti uz peļņas 
vai zaudējumu aprēķinu 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
uzrāda uzkrātos apdrošināšanas finanšu ienākumus (izde
vumus) no noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas 
izslēgti no peļņas vai zaudējumu aprēķina, kas pēc tam 
tiks pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu. [Ska
tīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie 
apdrošināšanas līgumi [member]] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceIn
comeExpensesFromInsurance
ContractsIssuedExcluded
FromProfitOrLossThatWil
lNotBeReclassifiedToProfitOr
Loss 

X instant, 
credit 

Apdrošināšanas finanšu 
ienākumu (izdevumu) rezerve 
no noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
peļņas vai zaudējumu aprēķina, 
kas netiks pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu 

Pašu kapitāla komponents, kas uzrāda uzkrātos apdroši
nāšanas finanšu ienākumus (izdevumus) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas vai zaudē
jumu aprēķina, kas netiks pārklasificēti uz peļņas vai 
zaudējumu aprēķinu. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [mem
ber]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/657



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceIn
comeExpensesFromInsurance
ContractsIssuedExcluded
FromProfitOrLossThatWil
lNotBeReclassifiedToProfitOr
LossMember 

member Apdrošināšanas finanšu 
ienākumu (izdevumu) rezerve 
no noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
peļņas vai zaudējumu aprēķina, 
kas netiks pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
uzrāda uzkrātos apdrošināšanas finanšu ienākumus (izde
vumus) no noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas 
izslēgti no peļņas vai zaudējumu aprēķina, kas pēc tam 
netiks pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu. 
[Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReserveOfOverlayApproach X instant, 
credit 

Pārklājuma pieejas rezerve Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uzkrātajām pārklā
juma pieejas korekcijām. 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS 35.D punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full ReserveOfOverlayApproac
hMember 

member Pārklājuma pieejas rezerve 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst uzkrātajām pārklājuma pieejas korekcijām. 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS 35.D punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full ReserveOfRemeasurementsOf
DefinedBenefitPlans 

X instant, 
credit 

Definētu pabalstu plānu 
atkārtotu novērtējumu rezerve 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uzkrātajiem definētu 
pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem. [Skatīt: Defi
nētu pabalstu plāni [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReserveOfRemeasurementsOf
DefinedBenefitPlansMember 

member Definētu pabalstu plānu 
atkārtotu novērtējumu rezerve 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, ko rada 
definētu pabalstu plānu atkārtoti novērtējumi. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļiem – guvumi 
(zaudējumi) no definētu pabalstu plānu atkārtotiem novēr
tējumiem] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts 

ifrs-full ReserveOfSharebasedPay
ments 

X instant, 
credit 

Rezerve maksājumiem ar 
akcijām 

Pašu kapitāla komponents, ko rada maksājumi ar akcijām. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReserveOfSharebasedPay
mentsMember 

member Rezerve maksājumiem ar 
akcijām [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, ko rada 
maksājumi ar akcijām. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts 

ifrs-full ReservesWithinEquityAxis axis Pašu kapitālā iekļautās rezerves 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
L 429/658 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ResidualValueRiskMember member Atlikušo vērtību risks 
[member] 

Šis elements apzīmē cita cenas riska komponentu, kas 
atspoguļo riska veidu, ka finanšu instrumenta patiesā 
vērtība vai turpmākās naudas plūsmas svārstīsies atlikušo 
vērtību izmaiņu dēļ. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase 
[member]] 

piemērs: 7. SFPS IG32. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 40. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full RestatedMember member Pašlaik norādīta [member] Šis elements apzīmē informāciju, kas ir pašlaik norādīta 
finanšu pārskatos. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Retrospektīvā piemērošana un retrospektīvā koriģēšana” 
un asij “SFPS prasības neievērošana”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 20. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 106. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SGS 28. punkta f) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 8. 
SGS 49. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 113. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full RestrictedCashAndCashEqui
valents 

X instant, 
debit 

Nauda un naudas ekvivalenti, 
uz ko attiecas izmantošanas 
ierobežojumi 

Tās naudas un naudas ekvivalentu summa, kuras izman
tošana vai izņemšana ir ierobežota. [Skatīt: Nauda un 
naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full RestrictionsOnAccessToAsset
sInFunds 

text Ierobežojumu apraksts attiecībā 
uz piekļuvi fondu aktīviem 

Ierobežojumu apraksts attiecībā uz piekļuvi likvidācijas, 
atjaunošanas un vides rehabilitācijas fondu aktīviem. 

informācijas atklāšana: 
5. SFPIK 11. punkts 

ifrs-full RestrictionsOnRealisabilityO
fInvestmentPropertyOrRemit
tanceOfIncomeAndProceed
sOfDisposalOfInvestmentPro
perty 

X instant Ierobežojumi attiecībā uz 
ieguldījuma īpašuma 
realizējamību vai tā 
atsavināšanas ienākumu un 
ieņēmumu pārskaitīšanu 

Ierobežojumu apmēri attiecībā uz ieguldījuma īpašuma 
izmantošanu vai tā atsavināšanas ienākumu un ieņēmumu 
pārvedumiem. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 75. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full RestructuringContingentLiabi
lityMember 

member Iespējamo saistību 
pārstrukturēšana [member] 

Šis elements apzīmē iespējamo saistību pārstrukturēšanu, 
piemēram, uzņēmējdarbības veida pārdošanu vai pārtrauk 
šanu; uzņēmējdarbības atrašanās vietu slēgšanai kādā 
valstī vai reģionā vai uzņēmējdarbības pārvietošanai no 
vienas valsts vai reģiona uz citu; izmaiņas pārvaldības 
struktūrā; un fundamentālai reorganizācijai, kam ir būtiska 
ietekme uz uzņēmuma darbības veidu un virzību. [Skatīt: 
iespējamās saistības [member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/659



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RestructuringProvision X instant, 
credit 

Pārstrukturēšanas uzkrājums Uzkrājuma summa pārstrukturēšanai, piemēram, uzņēmēj
darbības veida pārdošanai vai pārtraukšanai; uzņēmējdar
bības atrašanās vietu slēgšanai kādā valstī vai reģionā vai 
uzņēmējdarbības pārvietošanai no vienas valsts vai 
reģiona uz citu; izmaiņas pārvaldības struktūrā; un funda
mentālai reorganizācijai, kam ir būtiska ietekme uz uzņē
muma darbības veidu un virzību. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

piemērs: 37. SGS 70. punkts 

ifrs-full RestructuringProvisionAbs
tract 

Pārstrukturēšanas uzkrājums 
[abstract] 

ifrs-full RestructuringProvisionMem
ber 

member Pārstrukturēšanas uzkrājums 
[member] 

Šis elements apzīmē uzkrājumu pārstrukturēšanai, piemē
ram, uzņēmējdarbības veida pārdošanai vai pārtraukšanai; 
uzņēmējdarbības atrašanās vietu slēgšanai kādā valstī vai 
reģionā vai uzņēmējdarbības pārvietošanai no vienas 
valsts vai reģiona uz citu; izmaiņas pārvaldības struktūrā; 
un fundamentālai reorganizācijai, kam ir būtiska ietekme 
uz uzņēmuma darbības veidu un virzību. [Skatīt: Citi 
uzkrājumi [member]] 

piemērs: 37. SGS 70. punkts 

ifrs-full RetainedEarnings X instant, 
credit 

Nesadalītā peļņa Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uzņēmuma kumu
latīvai nesadalītajai peļņai vai deficītam. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts, piemērs: 1. SGS 
IG6. punkts 

ifrs-full RetainedEarningsMember member Nesadalītā peļņa [member] Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst uzņēmuma kumulatīvai nesadalītajai peļņai vai defi
cītam. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkts, piemērs: 1. 
SGS 108. punkts 

ifrs-full RetentionPayables X instant, 
credit 

Maksājami ieturējumi Maksājumu summa, ko uzņēmums ietur, gaidot nosacī
juma izpildi. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full RetirementsIntangibleAsset
sAndGoodwill 

X duration, 
credit 

Pensijas – nemateriālie aktīvi 
un nemateriālā vērtība 

Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības samazinājums 
pensiju rezultātā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nemate
riālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full RetirementsIntangibleAsset
sOtherThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Pensijas – nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, samazi
nājums pensiju rezultātā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
L 429/660 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RetirementsPropertyPlantAn
dEquipment 

X duration, 
credit 

Pensijas – pamatlīdzekļi Pamatlīdzekļu samazinājums pensiju rezultātā. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full RetrospectiveApplicationAn
dRetrospectiveRestatementA
xis 

axis Retrospektīvā piemērošana un 
retrospektīvā koriģēšana [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SGS 28. punkta f) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 8. 
SGS 49. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

ifrs-full ReturnOnPlanAssetsNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Plāna aktīvu atdeve, izņemot 
procentu ienākumus vai 
izdevumus, definētās neto 
pabalstu saistības (aktīvs) 

Samazinājums (palielinājums) definētu neto pabalstu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no plāna aktīvu atdeves, izņemot 
summas, kuras ietvertas procentu ienākumos vai izdevu
mos. Plāna aktīvu atdeve ir procenti, dividendes un citi 
ieņēmumi no plāna aktīviem kopā ar realizētiem un 
nerealizētiem guvumiem vai zaudējumiem no plāna aktī
viem, atskaitot visas plāna aktīvu pārvaldīšanas izmaksas 
un visus plāna maksājamos nodokļus, izņemot nodokļus, 
kas ietverti aktuāra pieņēmumos, kurus izmanto, lai 
novērtētu definētu pabalstu pienākuma pašreizējo vērtību. 
[Skatīt: Plāna aktīvi [member] Definētu neto pabalstu sais
tības (aktīvi); Aktuāra pieņēmumi [member]; Procentu 
izdevumi (ienākumi), definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ReturnOnReimbursemen
tRights 

X duration, 
debit 

Atlīdzības tiesību atdeve, 
izņemot procentu ienākumus 
vai izdevumus 

Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās, ko rada 
atdeve no minētajām tiesībām, izslēdzot summas, kas 
ietvertas procentu ienākumos vai izdevumos. [Skatīt: Atlī
dzības tiesības – patiesajā vērtībā Procentu ienākumi, atlī
dzības tiesības] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 141. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full RevaluationIncreaseDecrea
seIntangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

X duration, 
debit 

Pārvērtēšanas palielinājums 
(samazinājums) – nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, palielinā
jums (samazinājums) patiesās vērtības pārvērtēšanas rezul
tātā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība; Pārvērtēšanas rezerve] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/661



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevaluationIncreaseDecrease
PropertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Pārvērtēšanas palielinājums 
(samazinājums) – pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu palielinājums (samazinājums) patiesās 
vērtības pārvērtēšanas rezultātā. [Skatīt: Pamatlīdzekļi; 
Pārvērtēšanas rezerve] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 
77. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full RevaluationOfIntangibleAsset
sAbstract 

Nemateriālo aktīvu 
pārvērtēšana [abstract] 

ifrs-full RevaluationSurplus X instant, 
credit 

Pārvērtēšanas rezerve Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uzkrātajai pārvērtē 
šanas rezervei attiecībā uz tādu aktīvu pārvērtēšanu, kas ir 
atzīti pārējos apvienotos ienākumos. [Skatīt: Pārējie apvie
notie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 39. punkts, informācijas 
atklāšana: 38. SGS 85. punkts 

ifrs-full RevaluationSurplusMember member Pārvērtēšanas rezerve [member] Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst uzkrātajai pārvērtēšanas rezervei attiecībā uz tādu 
aktīvu pārvērtēšanu, kas ir atzīti pārējos apvienotos ienā
kumos. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 
39. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SFPS IG10. punkts 

ifrs-full Revenue X duration, 
credit 

Ieņēmumi Ienākumi, kas rodas, uzņēmumam veicot parastās darbī
bas. Ienākumi ir aktīvu pieaugums vai saistību samazinā
jums, kā rezultātā palielinās pašu kapitāls, kas nav palie
linājums saistībā ar iemaksām no pašu kapitāla prasījumu 
turētājiem. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 1. SGS 
103. punkts, piemērs: 1. SGS 
102. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B12. punkta 
b) apakšpunkta v) punkts, 
piemērs: 12. SFPS B10. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 5. SFPS 33. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
32. punkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 34. punkts 

ifrs-full RevenueAbstract Ieņēmumi [abstract] 

ifrs-full RevenueAndOperatingIncome X duration, 
credit 

Ieņēmumi un citi darbības 
ienākumi 

Uzņēmuma ieņēmumu un citu darbības ienākumu 
kopsumma. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts

LV 
L 429/662 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevenueFromConstruction
Contracts 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no būvlīgumiem Ieņēmumu summa, ko rada būvlīgumi. Būvlīgumi ir īpaši 
sagatavoti līgumi par aktīva vai aktīvu kopuma būvēšanu, 
kuri ir cieši savstarpēji saistīti vai savstarpēji atkarīgi to 
projekta, tehnoloģijas un funkcijas vai to galīgā nolūka vai 
lietojuma dēļ. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromContractsWit
hCustomers 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no līgumiem ar 
klientiem 

Ieņēmumu summa, ko rada līgumi ar klientiem. Klients ir 
līguma puse, kas ir noslēgusi līgumu ar uzņēmumu par to, 
ka preces vai pakalpojumi, kas ir uzņēmuma parastās 
darbības rezultāts, tiek iegūti apmaiņā pret atlīdzību. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 113. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 15. SFPS 114. punkts 

ifrs-full RevenueFromDividends X duration, 
credit 

Dividenžu ienākumi Dividenžu summa, ko atzīst kā ienākumus. Dividendes ir 
peļņas sadale kapitāla vērtspapīru ieguldījumu turētājiem 
proporcionāli viņu īpašumā esošajai kapitāla kategorijai. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromGovernment
Grants 

X duration, 
credit 

Ienākumi no valsts dotācijām Ienākumu summa, ko atzīst attiecībā uz valsts dotācijām. 
[Skatīt: Valsts dotācijas] 

vispārpieņemta prakse: 
20. SGS 39. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromHotelOperations X duration, 
credit 

Ieņēmumi no viesnīcas 
darbības 

Ieņēmumu summa, ko rada viesnīcas darbība. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromInsuranceCon
tractsIssuedWithoutReduc
tionForReinsuranceHeld 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no izdotajiem 
apdrošināšanas līgumiem bez 
samazinājuma par turēto 
pārapdrošināšanu 

Ieņēmumu summa, ko rada izdotie apdrošināšanas līgumi 
bez jebkāda samazinājuma par turēto pārapdrošināšanu. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

piemērs: 1. SGS 85. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG24. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts - 
darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full RevenueFromInterest X duration, 
credit 

Procentu ienākumi Ienākumu summa, ko rada procenti. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B13. punkta 
e) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 28. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/663



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevenueFromPerformanceOb
ligationsSatisfiedOrPartiallySa
tisfiedInPreviousPeriods 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no īstenotajiem (vai 
daļēji īstenotajiem) izpildes 
pienākumiem iepriekšējos 
periodos 

Ieņēmumu summa no īstenotajiem (vai daļēji īstenotajiem) 
izpildes pienākumiem iepriekšējos periodos. [Skatīt: 
Izpildes pienākumi [member]; Ieņēmumi no līgumiem ar 
klientiem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 116. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfAd
vertisingServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no reklāmas 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada reklāmas pakalpojumu snieg 
šana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
CargoAndMailTransportServi
ces 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no kravas vai pasta 
pārvadāšanas pakalpojumu 
sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada kravas vai pasta pārvadāšanas 
pakalpojumu sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfDa
taServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no datu 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada datu pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfGa
mingServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no spēļu 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada spēļu pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfIn
formationTechnologyConsul
tingServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no informācijas 
tehnoloģiju konsultāciju 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada informācijas tehnoloģiju 
konsultāciju pakalpojumu sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfIn
formationTechnologyMainte
nanceAndSupportServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no informācijas 
pakalpojumu uzturēšanas un 
atbalsta pakalpojumu 
sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada uzturēšanas un atbalsta pakal
pojumu sniegšana attiecībā uz informācijas tehnoloģijām. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfIn
formationTechnologyServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no informācijas 
tehnoloģiju pakalpojumu 
sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada informācijas tehnoloģiju 
pakalpojumu sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfIn
terconnectionServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no starpsavienojuma 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada starpsavienojuma pakalpo
jumu sniegšana citiem uzņēmējiem. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfIn
ternetAndDataServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no interneta un datu 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada interneta un datu pakalpo
jumu sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInterne
tAndDataServicesAbstract 

Ieņēmumi no interneta un datu 
pakalpojumu sniegšanas [abstract]

LV 
L 429/664 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInter
netServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no interneta 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada interneta pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfLandLi
neTelephoneServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no fiksēto tālruņu 
sakaru pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada fiksēto tālruņu sakaru pakalpojumu 
sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfMobile
TelephoneServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no mobilo tālruņu 
sakaru pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada mobilo tālruņu sakaru pakalpojumu 
sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfOther
TelecommunicationServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no citu telesakaru 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada citu telesakaru pakalpojumu snieg 
šana, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfPassen
gerTransportServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no pasažieru 
pārvadājumu pakalpojumu 
sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada pasažieru pārvadājumu pakalpojumu 
sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfPrintin
gServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no drukāšanas 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada drukāšanas pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfServi
ces 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no pakalpojumu 
sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada pakalpojumu sniegšana. [Skatīt: Ieņē
mumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfServi
cesRelatedPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no pakalpojumu 
sniegšanas – saistīto pušu darījumi 

Ieņēmumu summa, ko rada pakalpojumu sniegšana saistīto pušu 
darījumos. [Skatīt: Ieņēmumi; Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTele
communicationServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no telesakaru 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada telesakaru pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTele
communicationServicesAbstract 

Ieņēmumi no telesakaru 
pakalpojumu sniegšanas [abstract] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTelep
honeServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no telesakaru 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada telesakaru pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTran
sportServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no transporta 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada transporta pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/665



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevenueFromRoomOccupancy
Services 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no telpu noslodzes 
pakalpojuma 

Ieņēmumu summa, ko rada telpu noslodzes pakalpojums. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRoyalties X duration, 
credit 

Ienākumi no autoratlīdzības Ienākumu summa, ko rada autoratlīdzība. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfAgricultural
Produce 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no lauksaimniecības 
produktu pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada lauksaimniecības produktu 
pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfAlcoholAn
dAlcoholicDrinks 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no alkohola un 
alkoholisko dzērienu pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada alkohola un alkoholisko dzērienu 
pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfBooks X duration, 
credit 

Ieņēmumi no grāmatu pārdošanas Ieņēmumu summa, ko rada grāmatu pārdošana. [Skatīt: Ieņēmu
mi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfCopper X duration, 
credit 

Ieņēmumi no vara pārdošanas Ieņēmumu summa, ko rada vara pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi] vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfCrudeOil X duration, 
credit 

Ieņēmumi no jēlnaftas pārdošanas Ieņēmumu summa, ko rada jēlnaftas pārdošana. [Skatīt: Apgro
zāmā jēlnafta; Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfElectricity X duration, 
credit 

Ieņēmumi no elektroenerģijas 
pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada elektroenerģijas pārdošana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfFoodAndBe
verage 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no pārtikas un dzērienu 
pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada pārtikas un dzērienu pārdošana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGold X duration, 
credit 

Ieņēmumi no zelta pārdošanas Ieņēmumu summa, ko rada zelta pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi] vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoods X duration, 
credit 

Ieņēmumi no preču pārdošanas Ieņēmumu summa, ko rada preču pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi] vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoodsRela
tedPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no preču pārdošanas – 
saistīto pušu darījumi 

Ieņēmumu summa, ko rada preču pārdošana saistīto pušu darī
jumos. [Skatīt: Ieņēmumi; Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfNaturalGas X duration, 
credit 

Ieņēmumi no dabasgāzes 
pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada dabasgāzes pārdošana. [Skatīt: 
Apgrozāmā dabasgāze; Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfOilAndGas
Products 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no naftas un gāzes 
produktu pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada naftas un gāzes produktu pārdošana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts

LV 
L 429/666 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevenueFromSaleOfPetroleu
mAndPetrochemicalProducts 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no naftas un naftas 
ķīmijas produktu pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada naftas un naftas ķīmijas 
produktu pārdošana. [Skatīt: Apgrozāmie naftas un naftas 
ķīmijas produkti; Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfPublica
tions 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no publikāciju 
pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada publikāciju pārdošana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfSilver X duration, 
credit 

Ieņēmumi no sudraba 
pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada sudraba pārdošana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfSugar X duration, 
credit 

Ieņēmumi no cukura 
pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada cukura pārdošana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfTelecom
municationEquipment 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no telekomunikāciju 
aprīkojuma pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada telekomunikāciju aprīkojuma 
pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueMultipleMeasuremen
tInputMember 

member Vairāki ieņēmumu rādītāji, 
mērījuma ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē vairākus ieņēmumu rādītājus, ko 
izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
IE63. punkts 

ifrs-full RevenueOfAcquiree X duration, 
credit 

Iegādātā uzņēmuma ieņēmumi 
kopš iegādes datuma 

Iegādātā uzņēmuma ieņēmumi kopš iegādes datuma, kas 
ietverti konsolidētajā apvienotajā ienākumu pārskatā. [Ska
tīt: Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta q) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full RevenueOfCombinedEntity X duration, 
credit 

Apvienotā uzņēmuma 
ieņēmumi, kādi tie būtu, ja 
apvienošana būtu notikusi 
perioda sākumā 

Apvienotā uzņēmuma ieņēmumi, kādi tie būtu, ja visu 
gada laikā notikušo uzņēmējdarbības apvienošanas gadī
jumu iegādes datums būtu gada pārskata perioda sākums. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Ieņēmu
mi] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta q) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full RevenueRecognisedOnEx
changingConstructionServi
cesForFinancialAsset 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi, kas atzīti, kad veikta 
būvniecības pakalpojumu 
apmaiņa pret finanšu aktīvu 

Tādu ieņēmumi summa, kas atzīti, kad tika veikta būvnie
cības pakalpojumu apmaiņa pret finanšu aktīviem saskaņā 
ar vienošanos par pakalpojumu koncesiju. [Skatīt: Vieno 
šanās par pakalpojumu koncesiju [member]; Ieņēmumi no 
līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 6.A punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/667



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevenueRecognisedOnEx
changingConstructionServi
cesForIntangibleAsset 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi, kas atzīti, kad veikta 
būvniecības pakalpojumu 
apmaiņa pret nemateriālu 
aktīvu 

Tādu ieņēmumu summa, kas atzīti, kad tika veikta 
būvniecības pakalpojumu apmaiņa pret nemateriālu aktīvu 
saskaņā ar vienošanos par pakalpojumu koncesiju. [Skatīt: 
Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]; Ieņē
mumi no līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 6.A punkts 

ifrs-full RevenueThatWasIncludedIn
ContractLiabilityBalanceAtBe
ginningOfPeriod 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi, kas bija ietverti 
līguma saistību atlikumā 
perioda sākumā 

Tādu ieņēmumu summa, kas bija ietverti līguma saistību 
atlikumā perioda sākumā. [Skatīt: Līguma saistības; Ieņē
mumi no līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 116. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReversalAllowanceAccoun
tForCreditLossesOfFinancia
lAssets 

X duration Apvērse – vērtības korekcijas 
konta finanšu aktīvu kredītu 
zaudējumiem 

Samazinājums vērtības korekcijas kontā finanšu aktīvu 
kredītu zaudējumiem, ko rada vērtības samazināšanās 
apvērse. [Skatīt: Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts 
finanšu aktīvu kredītzaudējumiem] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 16. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss X duration, 
credit 

Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse 

Summa, ko atzīst kā aktīva vai naudu ienesošās vienības 
uzskaites vērtības radušos pieaugumu tā atgūstamajai 
summai, ja pirms tam ir atzīti zaudējumu no vērtības 
samazināšanās. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 130. punkta 
d) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInOtherComprehen
siveIncome 

X duration, 
credit 

Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse, kas 
atzīta pārējos apvienotos 
ienākumos 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, 
kas atzīta pārējos apvienotos ienākumos. [Skatīt: Zaudē
jumu no vērtības samazināšanās apvērse; Zaudējumi no 
vērtības samazināšanās, kas atzīti pārējos apvienotos ienā
kumos] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 126. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 129. punkta 
b) apakšpunkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInOtherComprehen
siveIncomeIntangibleAsset
sOtherThanGoodwill 

X duration Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse, kas 
atzīta pārējos apvienotos 
ienākumos, – nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, 
kas atzīta pārējos apvienotos ienākumos, nemateriāliem 
aktīviem, kas nav nemateriāla vērtība. [Skatīt: Zaudējumu 
no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta pārējos 
apvienotos ienākumos; Nemateriālie aktīvi, kas nav nema
teriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInOtherComprehen
siveIncomePropertyPlantAn
dEquipment 

X duration Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse, kas 
atzīta pārējos apvienotos 
ienākumos, – pamatlīdzekļi 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, 
kas atzīta pārējos apvienotos ienākumos, attiecībā uz 
pamatlīdzekļiem. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības samazi
nāšanās apvērse, kas atzīta pārējos apvienotos ienākumos; 
Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Zaudē
jumu no vērtības samazināšanās apvērse; Peļņa 
(zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 126. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 129. punkta 
b) apakšpunkts

LV 
L 429/668 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossBiolo
gicalAssets 

X duration Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – bioloģiskie aktīvi 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz 
bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā; Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 55. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossIntan
gibleAssetsOtherThanGood
will 

X duration Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, – nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, nemateriāliem 
aktīviem, kas nav nemateriāla vērtība. [Skatīt: Zaudējumu 
no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemate
riāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta e) 
apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossInves
tmentProperty 

X duration Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – ieguldījuma īpašums 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz 
ieguldījuma īpašumu. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 76. punkta g) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossLoan
sAndAdvances 

X duration Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – aizdevumi un avansi 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz 
aizdevumiem un avansiem. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossPro
pertyPlantAndEquipment 

X duration Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – pamatlīdzekļi 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz 
pamatlīdzekļiem. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības samazi
nāšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; 
Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 16. SGS 73. punkta e) 
apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRe
cognisedInProfitOrLossTrade
Receivables 

X duration, 
credit 

Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – pircēju un pasūtītāju 
parādi 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz 
pircēju un pasūtītāju parādiem. [Skatīt: Zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā; Pircēju un pasūtītāju parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReversalOfInventoryWrite
down 

X duration Krājumu norakstījuma apvērse Summa, ko atzīst kā krājumu samazinājuma summu, ko 
atzīst kā izdevumus sakarā ar krājumu norakstījuma 
apvērsi neto pārdošanas vērtības palielināšanās rezultātā. 
[Skatīt: Krājumi; Krājumu norakstīšana] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 2. SGS 36. punkta f) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/669



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReversalOfProvisionsForCos
tOfRestructuring 

X duration, 
credit 

Pārstrukturēšanas izmaksām 
izveidoto uzkrājumu apvērse 

Pārstrukturēšanas izmaksām izveidoto uzkrājumu apvērses 
summa. [Skatīt: Pārstrukturēšanas uzkrājums] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReversedUnsettledLiabilities
ContingentLiabilitiesRecogni
sedInBusinessCombination 

X duration, 
debit 

Apvērstas nenokārtotas 
saistības – uzņēmējdarbības 
apvienošanā atzītās iespējamās 
saistības 

Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītu iespējamo saistību 
summa, kuras netika nokārtotas un pēc tam tika apvēr
stas. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespē
jamās saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReverseRepurchaseAgreemen
tsAndCashCollateralOnSecuri
tiesBorrowed 

X instant, 
debit 

Līgumi par aktīvu pirkšanu ar 
atpārdošanu un naudas 
nodrošinājums aizņemtajiem 
vērtspapīriem 

Tādu instrumentu summa, kas iegādāti nolūkā tos atkal 
pārdot, izmantojot līgumus par aktīvu pirkšanu ar atpār
došanu un naudas nodrošinājumu aizņemtajiem vērtspa
pīriem. [Skatīt: Līgumi par aktīvu pārdošanu ar atpirkšanu 
un naudas nodrošinājums aizdotajiem vērtspapīriem] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full RightofuseAssetFairValueUse
dAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Lietošanas tiesību aktīvi – 
patiesā vērtība, kuru izmanto 
kā domātās izmaksas 

Lietošanas tiesību aktīvu summa, kuriem patiesā vērtībā 
tika izmantota par domātajām izmaksām atbilstoši SFPS 
sagatavotajā sākuma finanšu stāvokļa pārskatā. [Skatīt: 
Lietošanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS 30. punkts 

ifrs-full RightofuseAssets X instant, 
debit 

Lietošanas tiesību aktīvi To aktīvu summa, kas atspoguļo nomnieka tiesības lietot 
pamatā esošu aktīvu uz nomas termiņu. Pamatā esošais 
aktīvs ir aktīvs, uz kuru attiecas noma, ar kuru iznomātājs 
šā aktīva lietošanas tiesības piešķir nomniekam. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 53. punkta j) 
apakšpunkts 

ifrs-full RightofuseAssetsIncreaseDec
reaseInRevaluationSurplus 

X duration, 
credit 

Lietošanas tiesību aktīvi – 
pārvērtēšanas rezerves 
palielinājums (samazinājums) 

Ar lietošanas tiesību aktīviem saistītās pārvērtēšanas 
rezerves pieaugums (samazinājums). [Skatīt: Pārvērtēšanas 
rezerve; Lietošanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 57. punkts 

ifrs-full RightofuseAssetsMember member Lietošanas tiesību aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē lietošanas tiesību aktīvus. [Skatīt: 
Lietošanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 33. punkts 

ifrs-full RightofuseAssetsRevaluation
Surplus 

X instant, 
credit 

Lietošanas tiesību aktīvi – 
pārvērtēšanas rezerve 

Ar lietošanas tiesību aktīviem saistītās pārvērtēšanas 
rezerves summa. [Skatīt: Pārvērtēšanas rezerve; Lietošanas 
tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 57. punkts 

ifrs-full RightofuseAssetsRevaluedAs
setsAtCost 

X instant, 
debit 

Lietošanas tiesību aktīvi – 
pārvērtēti aktīvi, izmaksu 
vērtībā 

Lietošanas tiesību aktīvu summa, kas tiktu atzīti, ja pārvēr
tētos aktīvus uzskaitītu saskaņā ar izmaksu modeli. [Ska
tīt: Lietošanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 57. punkts

LV 
L 429/670 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RightofuseAssetsThatDoNot
MeetDefinitionOfInvestment
Property 

X instant, 
debit 

Lietošanas tiesību aktīvi, kas 
neatbilst ieguldījuma īpašuma 
definīcijai 

Tādu lietošanas tiesību aktīvu summa, kas neatbilst iegul
dījuma īpašuma definīcijai. [Skatīt: Lietošanas tiesību 
aktīvi; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full RightsPreferencesAndRestric
tionsAttachingToClassOfSha
reCapital 

text Akciju kapitāla klasei piešķirtās 
tiesības, priekšrocības un 
ierobežojumi 

Apraksts par akciju kapitāla klasei piešķirtajām tiesībām, 
priekšrocībām un ierobežojumiem, tostarp ierobežoju
miem attiecībā uz dividenžu sadali un kapitāla atmaksā 
šanu. [Skatīt: Pamatkapitāls [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full RiskAdjustmentForNonfinan
cialRiskMember 

member Riska korekcija attiecībā uz 
nefinanšu risku [member] 

Šis elements apzīmē kompensāciju, ko uzņēmums 
pieprasa par nenoteiktības uzņemšanos saistībā ar naudas 
plūsmu summu un grafiku, kas izriet no nefinanšu riska, 
tiklīdz uzņēmums ir izpildījis apdrošināšanas līgumu 
nosacījumus. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 100. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full RiskDiversificationEffectMem
ber 

member Riska diversifikācijas efekts 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumenta radīta riska 
diversifikācijas efektu. [Skatīt: Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 32. punkts 

ifrs-full RiskExposureAssociatedWit
hInstrumentsSharingCharacte
ristic 

X instant Riska darījums, kas saistīts ar 
instrumentiem, kuriem ir 
kopīga pazīme 

Tāda riska darījuma summa, kas saistīts ar finanšu instru
mentiem, kuriem ir kopīga pazīme, kas identificē risku 
koncentrāciju. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B8. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RiskExposuresAxis axis Riska darījumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full RiskExposuresMember member Riska darījumi [member] Šis elements apzīmē riska darījumus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Riska darījumi”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full RoyaltyExpense X duration, 
debit 

Autoratlīdzību izdevumi Izdevumu summa, ko rada autoratlīdzība. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full SaleOrIssueOfTreasuryShares X duration, 
credit 

Pašu akciju pārdošana vai 
emisija 

Pašu kapitāla palielinājums pašu akciju pārdošanas vai 
emisijas rezultātā. [Skatīt: Pašu akcijas] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/671



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SalesAndMarketingExpense X duration, 
debit 

Pārdošanas un reklāmas 
izdevumi 

Izmaksu summa saistībā ar preču vai pakalpojumu 
reklāmu un pārdošanu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full SalesChannelsAxis axis Pārdošanas kanāli [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full SalesChannelsMember member Pārdošanas kanāli [member] Šis elements apzīmē visus pārdošanas kanālus. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Pārdošanas kanāli”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full SalesFairValueMeasuremen
tAssets 

X duration, 
credit 

Pārdošana – patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājums 
pārdošanas rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full SalesFairValueMeasuremen
tEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
debit 

Pārdošana – patiesās vērtības 
novērtējums, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums pārdošanas rezultātā. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full SalesFairValueMeasuremen
tLiabilities 

X duration, 
debit 

Pārdošana – patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājums 
pārdošanas rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full SalesOfPropertyAndOtherAs
setsRelatedPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Īpašuma un citu aktīvu 
pārdošana – saistīto pušu 
darījumi 

Uzņēmuma pārdotā īpašuma un citu aktīvu summa sais
tīto pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full SecuredBankLoansReceived X instant, 
credit 

Saņemtie nodrošinātie bankas 
aizdevumi 

No bankām saņemto aizdevumu summa, kuri ir nodroši
nāti ar nodrošinājumu. [Skatīt: Saņemtie aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full SecuritiesLendingMember member Vērtspapīru aizdošana 
[member] 

Šis elements apzīmē vērtspapīru aizdošanu, aizdevējam 
nododot vērtspapīrus apmaiņā pret aizņēmēja sniegto 
nodrošinājumu. 

piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

ifrs-full SecuritisationsMember member Vērtspapīrošana [member] Šis elements apzīmē vērtspapīrošanu, kad atsevišķus 
aktīvus apvieno un pārdod uzņēmumam, kurš emitē ar 
šo aktīvu portfeli nodrošinātos parāda instrumentus. 

piemērs: 7. SFPS B33. punkts

LV 
L 429/672 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SecuritisationVehiclesMember member Vērtspapīrošanas sabiedrības 
[member] 

Šis elements apzīmē sabiedrības, kuras izmanto vērtspapī
rošanas procesā, kad atsevišķus aktīvus apvieno un pārdod 
īpašam nolūkam dibinātai sabiedrībai, kura emitē ar šo 
aktīvu portfeli nodrošinātos parāda instrumentus. 

piemērs: 12. SFPS B23. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full SegmentConsolidationItemsA
xis 

axis Segmentu konsolidācijas 
posteņi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
8. SFPS 23. punkts 

ifrs-full SegmentInWhichNoncurren
tAssetOrDisposalGroupHel
dForSaleIsPresented 

text Segmenta apraksts, kurā tiek 
norādīts ilgtermiņa aktīvs vai 
pārdošanai turēta atsavināšanas 
grupa 

Uzrādāmā segmenta apraksts, kurā tiek norādīti ilgtermiņa 
aktīvi vai pārdošanai turētas atsavināšanas grupas. [Skatīt: 
Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas; Atsavināšanas grupas, kas klasifi
cētas kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 
5. SFPS 41. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full SegmentsAxis axis Segmenti [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 130. punkta 
d) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 15. SFPS 
115. punkts, piemērs: 17. SFPS 
96. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkts 

ifrs-full SegmentsMember member Segmenti [member] Šis elements apzīmē visus uzņēmuma segmentus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Segmenti”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 130. punkta 
d) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 15. SFPS 
115. punkts, piemērs: 17. SFPS 
96. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/673



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SellingExpense X duration, 
debit 

Pārdošanas izdevumi Ar uzņēmuma pārdošanas darbībām saistīto izdevumu 
summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full SellingGeneralAndAdministra
tiveExpense 

X duration, 
debit 

Pārdošanas, vispārējie un 
administratīvie izdevumi 

To izdevumu summa, kas saistīti ar uzņēmuma pārdoša
nas, vispārējām un administratīvajām darbībām. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full SellingGeneralAndAdministra
tiveExpenseAbstract 

Pārdošanas, vispārējie un 
administratīvie izdevumi 
[abstract] 

ifrs-full SellingProfitLossOnFinance
Leases 

X duration, 
credit 

Pārdošanas peļņa (zaudējumi) 
no finanšu nomām 

Pārdošanas peļņa (zaudējumi) no finanšu nomām. Finanšu 
noma ir noma, kas būtībā nodod visus riskus un atlīdzī
bas, kas raksturīgas pamatā esošā aktīva īpašumtiesībām. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 90. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full SensitivityAnalysisForEachTy
peOfMarketRisk 

text block Jutīguma analīze par tirgus 
riska veidiem [text block] 

Informācijas atklāšana attiecība uz jutīguma analīzi par 
tirgus riska veidiem, kuriem uzņēmums ir pakļauts, norā
dot, kā peļņu vai zaudējumus un pašu kapitālu būtu ietek
mējušas attiecīgā riska mainīgā lieluma izmaiņas, kuras 
bija pamatoti iespējamas tajā datumā. [Skatīt: Tirgus 
risks [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 40. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full SensitivityAnalysisToInsuran
ceRisk 

text Jutīguma analīze par 
apdrošināšanas risku 

Apraksts par jutīguma analīzi, kas rāda, kā mainītos peļņa 
(zaudējumi) un pašu kapitāls, ja attiecīgais riska mainīgais 
pamatoti iespējami mainītos pārskata perioda beigās; 
metodes un pieņēmumi, kas lietoti, sagatavojot jūtīguma 
analīzi, un metodēs un pieņēmumos veiktās izmaiņas, 
salīdzinot ar iepriekšējo periodu. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.A punkta a) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full SeparateManagementEntitie
sAxis 

axis Atsevišķi vadības uzņēmumi 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 18.A punkts

LV 
L 429/674 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SeparateManagementEntities
Member 

member Atsevišķi vadības uzņēmumi 
[member] 

Šis elements apzīmē atsevišķus uzņēmumus, kas uzņē
mumam sniedz galvenā vadības personāla pakalpojumus. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Atsevišķi vadības 
uzņēmumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais 
personāls [member]] 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 18.A punkts 

ifrs-full SeparateMember member Atsevišķi [member] Šis elements apzīmē atsevišķus finanšu pārskatus. Atse
višķie finanšu pārskati ir tie, kurus iesniedz uzņēmums 
un kuros uzņēmums varētu izvēlēties saskaņā ar 27. 
SGS prasībām uzskaitīt ieguldījumus meitasuzņēmumos, 
kopuzņēmumos un asociētajos uzņēmumos izmaksu 
vērtībā saskaņā ar 9. SFPS, vai lietojot pašu kapitāla 
metodi, kā aprakstīts 28. SGS. 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 4. punkts 

ifrs-full ServiceConcessionArrange
mentsAxis 

axis Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 6. punkts 

ifrs-full ServiceConcessionArrange
mentsMember 

member Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju [member] 

Šis elements apzīmē vienošanos, ko uzņēmums (uzņē
mējs) var noslēgt ar citu uzņēmumu (piešķīrēju) par pakal
pojumu sniegšanu, kas nodrošina publisku pieeju galvena
jiem saimnieciskajiem un sociālajiem objektiem. Piešķīrējs 
var būt valsts vai privātā sektora uzņēmums, tostarp valsts 
iestāde. Vienošanās par pakalpojumu koncesiju ietver, 
piemēram, ūdens attīrīšanas un piegādes iekārtas, automa 
ģistrāles, autostāvvietas, tuneļus, tiltus, lidostas un sakaru 
tīklus. Vienošanās, kas nav vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju, ir, piemēram, uzņēmums nodod uz ārpusi savu 
iekšējo dienestu darbību (piemēram, darbinieku kafetērija, 
ēkas uzturēšana un grāmatvedības vai informācijas tehno
loģijas funkcijas). Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Vienošanās par pakalpojumu koncesiju”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Valsts [member]] 

informācijas atklāšana: 
29. PIK 6. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/675



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ServiceConcessionRightsMem
ber 

member Pakalpojumu koncesijas tiesības 
[member] 

Šis elements apzīmē pakalpojumu koncesijas tiesības. 
[Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts 

ifrs-full ServicesExpense X duration, 
debit 

Pakalpojumu izdevumi Izdevumu summa, ko rada pakalpojumi. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full ServicesReceivedRelatedParty
Transactions 

X duration, 
debit 

Saņemtie pakalpojumi – 
saistīto pušu darījumi 

Saņemtie pakalpojumu summa saistīto pušu darījumos. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full SettledLiabilitiesContingen
tLiabilitiesRecognisedInBusi
nessCombination 

X duration, 
debit 

Nokārtotas saistības – 
uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzītās iespējamās saistības 

Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto iespējamo saistību 
summa, kuras tika nokārtotas. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošanā atzītās iespējamās saistības 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesByEnti
tyOnBehalfOfRelatedPartyRe
latedPartyTransactions 

X duration Uzņēmuma veikta saistību 
nokārtošana saistītās puses 
vārdā – saistīto pušu darījumi 

Saistītās puses vārdā uzņēmuma nokārtoto saistību 
summa saistīto pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses 
[member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta j) 
apakšpunkts 

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesOnBe
halfOfEntityByRelatedPartyRe
latedPartyTransactions 

X duration Saistītās puses veikta saistību 
nokārtošana uzņēmuma vārdā 
– saistīto pušu darījumi 

Uzņēmuma vārdā saistītās puses nokārtoto saistību 
summa saistīto pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses 
[member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta j) 
apakšpunkts 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasure
mentAssets 

X duration, 
credit 

Norēķini – patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājums norē 
ķinu rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
debit 

Norēķini – patiesās vērtības 
novērtējums, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums norēķinu rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasure
mentLiabilities 

X duration, 
debit 

Norēķini – patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājums norē 
ķinu rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full SetupCostsMember member Izveides izmaksas [member] Šis elements apzīmē to aktīvu kategoriju, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem, 
atspoguļojot izveides izmaksas. [Skatīt: Aktīvi, kas atzīti 
no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem] 

piemērs: 15. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/676 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SevenYearsBeforeReportin
gYearMember 

member Septiņi gadi pirms pārskata 
gada [member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās septiņus gadus 
pirms pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full SharebasedPaymentArrange
mentsMember 

member Vienošanās par maksājumu ar 
akcijām [member] 

Šis elements apzīmē vienošanos starp uzņēmumu vai citas 
grupas uzņēmumu, vai jebkuru grupas akcionāru un citu 
pusi (tai skaitā darbinieku), kurš otrai pusei dod tiesības 
saņemt: a) uzņēmuma naudu vai citus aktīvus par 
summām, kas pamatojas uz uzņēmuma vai cita grupas 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu (ieskaitot akcijas 
vai akciju iespējas līgumus) cenu (vai vērtību); vai b) uzņē
muma vai cita grupas uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentus (tostarp akcijas vai akciju iespējas līgumus), ja 
tiek izpildīti konkrēti garantētie nosacījumi, ja tādi ir. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Vienošanos par 
maksājumu ar akcijām veidi”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkts 

ifrs-full ShareIssueRelatedCost X duration, 
debit 

Ar akciju emisiju saistītas 
izmaksas 

Ar akciju emisiju saistītu izmaksu summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 106. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ShareOfAmountReclassified
FromProfitOrLossToOther
ComprehensiveIncomeAp
plyingOverlayApproachNew
lyDesignatedFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Summas daļa, ko pārklasificē 
no peļņas vai zaudējumiem uz 
pārējiem apvienotajiem 
ienākumiem, piemērojot 
pārklājuma metodi – nesen 
noteikti finanšu aktīvi 

Uzņēmuma summas daļa, ko pārklasificē no peļņas vai 
zaudējumiem uz pārējiem apvienotajiem ienākumiem, 
attiecībā uz nesen noteiktiem finanšu aktīviem, kam 
piemēro pārklājuma pieeju. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full ShareOfAmountReportedIn
ProfitOrLossApplyingIFRS9Fi
nancialAssetsToWhichOver
layApproachIsApplied 

X duration, 
debit 

Summas daļa, ko norāda peļņā 
vai zaudējumos, piemērojot 9. 
SFPS – finanšu aktīvi, kam 
piemēro pārklājuma pieeju 

Uzņēmuma summas daļa, ko norāda peļņā vai zaudēju
mos, piemērojot 9. SFPS – finanšu aktīvi, kam piemēro 
pārklājuma pieeju 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/677



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfAmountThatWoul
dHaveBeenReclassifiedFrom
ProfitOrLossToOtherCompre
hensiveIncomeApplyingOver
layApproachIfFinancialAsset
sHadNotBeenDedesignated 

X duration, 
debit 

Summas daļa, kas būtu 
pārklasificēta no peļņas vai 
zaudējumiem uz pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem, 
piemērojot pārklājuma metodi, 
ja finanšu aktīviem nebūtu 
pārtraukta pārklājuma pieejas 
noteikšana 

Uzņēmuma summas daļa, kas būtu pārklasificēta no 
peļņas vai zaudējumiem uz pārējiem apvienotajiem ienā
kumiem, ja finanšu aktīviem nebūtu pārtraukta pārklā
juma pieejas piemērošana. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full ShareOfAmountThatWoul
dHaveBeenReportedInProfi
tOrLossIfIAS39HadBeenAp
pliedFinancialAssetsToWhic
hOverlayApproachIsApplied 

X duration, 
debit 

Summas daļa, kas būtu bijusi 
norādīta peļņā vai zaudējumos, 
ja būtu bijis piemērots 39. SGS 
– finanšu aktīvi, kam piemēro 
pārklājuma pieeju 

Uzņēmuma summas daļa, kas būtu bijusi norādīta peļņā 
vai zaudējumos attiecībā uz finanšu aktīviem, kam 
piemēro pārklājuma pieeju, ja būtu bijis piemērots 39. 
SGS. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitie
sIncurredJointlyWithOther
Venturers 

X instant, 
credit 

Daļa no kopuzņēmumu 
iespējamajām saistībām, kas 
radušās kopīgi ar citiem 
ieguldītājiem 

Uzņēmuma daļa no iespējamajām saistībām, kas radušās 
kopīgi ar citiem ieguldītājiem, kam ir kopīga kontrole pār 
kopuzņēmumiem. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; 
Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 23. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitie
sOfAssociatesIncurredJointly
WithOtherInvestors 

X instant, 
credit 

Daļa no asociēto uzņēmumu 
iespējamajām saistībām, kas 
radušās kopīgi ar citiem 
ieguldītājiem 

Uzņēmuma daļa no iespējamajām saistībām, kas radušās 
kopīgi ar citiem ieguldītājiem, kam ir būtiska ietekme uz 
asociētajiem uzņēmumiem. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]; iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 23. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitie
sOfAssociatesMember 

member Daļa no asociēto uzņēmumu 
iespējamajām saistībām 
[member] 

Šis elements apzīmē daļu no asociēto uzņēmumu iespēja
majām saistībām. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; 
iespējamās saistības [member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts 

ifrs-full ShareOfDebtInstrumentsIs
suedThatAreIncludedInInsu
rersRegulatoryCapital 

X instant, 
credit 

Emitēto parāda instrumentu 
daļa, kas ir iekļauti 
apdrošinātāja regulējošām 
prasībām atbilstošā kapitālā 

Uzņēmuma daļa no emitēto parāda instrumentu summas, 
kas ir iekļauti apdrošinātāja regulējošām prasībām atbil
stošā kapitālā. 

piemērs: 4. SFPS 39.J punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/678 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfDeferredTaxLiabilitie
sOnLiabilitiesArisingFrom
ContractsWithinScopeO
fIFRS4AndNonderivativeIn
vestmentContracts 

X instant, 
credit 

Atliktā nodokļa saistību daļa 
par saistībām, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 4. 
SFPS darbības joma, un 
neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem 

Uzņēmuma daļa no atliktā nodokļa saistību summas par 
saistībām, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 4. 
SFPS darbības joma, un neatvasināto instrumentu ieguldī
jumu līgumiem. [Skatīt: Atliktā nodokļa saistības] 

piemērs: 4. SFPS 39.J punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitiesU
sedToMitigateRisksArisingFro
mAssetsBackingContractsWit
hinScopeOfIFRS4AndNonde
rivativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Atvasināto instrumentu saistību 
daļa, ko izmanto, lai mazinātu 
riskus, kas izriet no ar aktīviem 
nodrošinātiem līgumiem, uz 
kuriem attiecas 4. SFPS 
darbības joma, un no 
neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem. 

Uzņēmuma daļa atvasināto instrumentu saistību summā, 
ko izmanto, lai mazinātu riskus, kas izriet no ar aktīviem 
nodrošinātiem līgumiem, uz kuriem attiecas 4. SFPS 
darbības joma, un no neatvasināto instrumentu ieguldī
jumu līgumiem. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [mem
ber]] 

piemērs: 4. SFPS 39.J punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitiesU
sedToMitigateRisksArising
FromContractsWithinScopeO
fIFRS4AndNonderivativeIn
vestmentContracts 

X instant, 
credit 

Atvasināto instrumentu saistību 
daļa, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 4. SFPS 
darbības joma, un neatvasināto 
instrumentu ieguldījumu 
līgumiem 

Uzņēmumu daļa atvasināto instrumentu saistību summā, 
ko izmanto, lai mazinātu riskus, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 4. SFPS darbības joma, un neatvasināto 
instrumentu ieguldījumu līgumiem. [Skatīt: Atvasinātie 
instrumenti [member]] 

piemērs: 4. SFPS 39.J punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaO
fIFRS4CarryingAmountAp
plyingIAS39 

X instant, 
debit 

To finanšu aktīvu daļa, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā, uzskaites 
vērtība, piemērojot 39. SGS 

Uzņēmuma daļa no tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtības, 
kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, 
piemērojot 39. SGS. Attiecībā uz finanšu aktīviem, kas 
novērtēti amortizētajās izmaksās, summa jānorāda pirms 
korekcijām attiecībā uz jebkuriem vērtības samazināšanās 
atskaitījumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. 
SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.J punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaO
fIFRS4FairValue 

X instant, 
debit 

Tādu finanšu aktīvu daļa, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā, patiesajā 
vērtībā 

Uzņēmuma daļa tādu finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) 
apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.J punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/679



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaO
fIFRS4ThatDoNotHaveLow
CreditRiskCarryingAmoun
tApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

Tādu finanšu aktīvu daļa, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā, kuriem nav 
zems kredītrisks, uzskaites 
vērtība, piemērojot 39. SGS 

Uzņēmuma daļa tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtībā, 
kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, 
kuriem nav zems kredītrisks, piemērojot 39. SGS. Attie
cībā uz finanšu aktīviem, kas novērtēti amortizētajās 
izmaksās, summa jānorāda pirms korekcijām attiecībā 
uz jebkuriem vērtības samazināšanās atskaitījumiem. [Ska
tīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) 
apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.J punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaO
fIFRS4ThatDoNotHaveLow
CreditRiskFairValue 

X instant, 
debit 

Tādu finanšu aktīvu daļa, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā, kuriem nav 
zems kredītrisks, patiesajā 
vērtībā 

Uzņēmuma daļa tādu finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, kuriem nav 
zems kredītrisks. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. 
SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.J punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsOther
ThanThoseSpecifiedInPara
graph39EaOfIFRS4FairValue 

X instant, 
debit 

Tādu finanšu aktīvu daļa, kas 
nav tie, kas ir aprakstīti 4. SFPS 
39E. punkta a) apakšpunktā, 
patiesajā vērtībā 

Uzņēmuma daļa tādu finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, kuri 
nav aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) 
apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.J punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAp
plied 

X instant, 
debit 

To finanšu aktīvu daļa, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 

Uzņēmuma daļa no to finanšu aktīvu summas, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseIn
FairValueOfFinancialAsset
sDescribedInParagraph39EaO
fIFRS4 

X duration, 
debit 

Palielinājuma (samazinājuma) 
daļa tādu finanšu aktīvu 
patiesajā vērtībā, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) 
apakšpunktā 

Uzņēmuma daļa no palielinājuma (samazinājuma) tādu 
finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, kuri aprakstīti 4. SFPS 
39.E punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, patiesajā 
vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.J punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseIn
FairValueOfFinancialAssetsOt
herThanThoseSpecifiedInPara
graph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

Palielinājuma (samazinājuma) 
daļa tādu finanšu aktīvu 
patiesajā vērtībā, kuri nav 
aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā. 

Uzņēmuma daļa no palielinājuma (samazinājuma) tādu 
finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, kuri nav aprakstīti 4. 
SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, 
kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, patie
sajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.J punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/680 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfLiabilitiesThatAriseBe
causeInsurerIssuesOrFulfil
sObligationsArisingFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS4An
dNonderivativeInvestmen
tContracts 

X instant, 
credit 

Daļa no saistībām, kas rodas, jo 
apdrošinātājs izdod vai izpilda 
pienākumus, kuri izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 4. 
SFPS darbības joma, un 
neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem 

Uzņēmuma daļa no saistību summas, kas rodas, jo apdro 
šinātājs izdod vai izpilda pienākumus, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 4. SFPS darbības joma, un neat
vasināto instrumentu ieguldījumu līgumiem. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.J punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ShareOfNonderivativeInves
tmentContractLiabilitiesMea
suredAtFairValueThroughPro
fitOrLossApplyingIAS39 

X instant, 
credit 

Neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumu saistību 
daļa, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
piemērojot 39. SGS 

Uzņēmuma daļa to neatvasināto instrumentu ieguldījumu 
līgumu saistību summā, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot 
39. SGS. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.J punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAn
dJointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, 
pēc nodokļiem 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu uzņēmuma daļa, pēc nodokļiem. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīti ieguldījumi; Kopuzņēmumi [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B16. punkta 
c) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39.M punkta 
b) apakšpunkts – Spēkā no 
pirmās 9. SFPS piemērošanas 
reizes 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAn
dJointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodBefore
Tax 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa 
pirms nodokļiem 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu uzņēmuma daļa pirms nodokļiem. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīti ieguldījumi; Kopuzņēmumi [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39.M punkta 
b) apakšpunkts – Spēkā no 
pirmās 9. SFPS piemērošanas 
reizes 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAn
dJointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodBeforeTa
xAbstract 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa 
pirms nodokļiem [abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/681



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAn
dJointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodNetOfTa
xAbstract 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, 
pēc nodokļiem [abstract] 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAn
dJointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodThatWil
lBeReclassifiedToProfitOrLos
sBeforeTax 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, kas 
tiks pārklasificēta uz peļņu vai 
zaudējumiem, pirms 
nodokļiem 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, kas tiks pārklasificēta uz 
peļņu vai zaudējumiem, pirms nodokļiem. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82.A punkts 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAn
dJointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodThatWil
lBeReclassifiedToProfitOrLos
sNetOfTax 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, kas 
tiks pārklasificēta uz peļņu vai 
zaudējumiem, pēc nodokļiem 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, kas tiks pārklasificēta uz 
peļņu vai zaudējumiem, pēc nodokļiem. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82.A punkts 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAn
dJointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodThatWil
lNotBeReclassifiedToProfitOr
LossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, kas 
netiks pārklasificēta uz peļņu 
vai zaudējumiem, pirms 
nodokļiem 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, kas netiks pārklasificēta uz 
peļņu vai zaudējumiem, pirms nodokļiem. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82.A punkts 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAn
dJointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodThatWil
lNotBeReclassifiedToProfitOr
LossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, kas 
netiks pārklasificēta uz peļņu 
vai zaudējumiem, pēc 
nodokļiem 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu citu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, kas netiks pārklasificēta uz 
peļņu vai zaudējumiem, pēc nodokļiem. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82.A punkts 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssocia
tesAccountedForUsingEquity
Method 

X duration, 
credit 

Peļņas (zaudējumu) daļa 
asociētajos uzņēmumos, 
uzskaitot pēc pašu kapitāla 
metodes 

Uzņēmuma peļņas (zaudējumu) daļa asociētos uzņēmu
mos, uzskaitot pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]; Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts

LV 
L 429/682 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssocia
tesAndJointVenturesAccoun
tedForUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Peļņas (zaudējumu) daļa 
asociētos uzņēmumos un 
kopuzņēmumos, uzskaitot pēc 
pašu kapitāla metodes 

Uzņēmuma peļņas (zaudējumu) daļa asociētos uzņē
mumos un kopuzņēmumos, uzskaitot pēc pašu kapitāla 
metodes. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Pēc pašu 
kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; Kopuzņēmumi 
[member]; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39M. punkta 
b) apakšpunkts – Spēkā kopš 9. 
SFPS pirmās piemērošanas, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkta g) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssocia
tesAndJointVenturesAccoun
tedForUsingEquityMetho
dAbstract 

Peļņas (zaudējumu) daļa 
asociētos uzņēmumos un 
kopuzņēmumos, uzskaitot pēc 
pašu kapitāla metodes 
[abstract] 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfConti
nuingOperationsOfAssociate
sAndJointVenturesAccounted
ForUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Peļņas (zaudējumu) daļa no 
turpināmām darbībām 
asociētajos uzņēmumos un 
kopuzņēmumos, uzskaitot pēc 
pašu kapitāla metodes 

Uzņēmuma peļņas (zaudējumu) daļa no turpināmām 
darbībām asociētos uzņēmumos un kopuzņēmumos, 
uzskaitot pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Asociētie 
uzņēmumi [member]; Turpināmās darbības [member]; 
Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; Kopuz 
ņēmumi [member]; Peļņa (zaudējumi) no turpināmām 
darbībām] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B16. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfDisconti
nuedOperationsOfAssociate
sAndJointVenturesAccounted
ForUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Peļņas (zaudējumu) daļa pēc 
nodokļiem no pārtrauktām 
darbībām asociētajos 
uzņēmumos un 
kopuzņēmumos, uzskaitot pēc 
pašu kapitāla metodes 

Uzņēmuma peļņas (zaudējumu) daļa pēc nodokļiem no 
pārtrauktām darbībām asociētajos uzņēmumos un kopuz 
ņēmumos, uzskaitot pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]; Pārtrauktās darbības 
[member]; Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldī
jumi; Kopuzņēmumi [member]; Peļņa (zaudējumi) no 
pārtrauktām darbībām] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B16. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfJointVen
turesAccountedForUsingEqui
tyMethod 

X duration, 
credit 

Peļņas (zaudējumu) daļa 
kopuzņēmumos, uzskaitot pēc 
pašu kapitāla metodes 

Uzņēmuma peļņas (zaudējumu) daļa kopuzņēmumos, 
uzskaitot pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc pašu 
kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; Kopuzņēmumi 
[member]; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/683



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfReclassificationAdjus
tmentsOnFinancialAssetsThat
HaveBeenDedesignatedFro
mOverlayApproachBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekciju daļa 
finanšu aktīviem, kuriem tika 
pārtraukta pārklājuma pieejas 
piemērošana, pirms nodokļiem 

Uzņēmuma pārklasifikācijas korekciju summas daļa attie
cībā uz finanšu aktīviem, kuriem pārskata perioda laikā 
tika pārtraukta pārklājuma pieejas piemērošana, pirms 
nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no 
citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz 
peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full ShareOfReclassificationAdjus
tmentsOnFinancialAssetsThat
HaveBeenDedesignatedFro
mOverlayApproachNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekciju daļa 
finanšu aktīviem, kuriem tika 
pārtraukta pārklājuma pieejas 
piemērošana, pēc nodokļiem 

Uzņēmuma pārklasifikācijas korekciju summas daļa attie
cībā uz finanšu aktīviem, kuriem pārskata perioda laikā 
tika pārtraukta pārklājuma pieejas piemērošana, pēc 
nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no 
citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz 
peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.M punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no pirmās 
9. SFPS piemērošanas reizes 

ifrs-full ShareOfTotalComprehensi
veIncomeOfAssociatesAn
dJointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu kopējos 
apvienotos ienākumos 
atspoguļoto ienākumu daļa 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu kopējos apvienotos ienākumos atspo
guļoto ienākumu uzņēmuma daļa. [Skatīt: Asociētie uzņē
mumi [member]; Kopuzņēmumi [member]; Pēc pašu 
kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B16. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full SharePremium X instant, 
credit 

Akciju emisijas uzcenojums Saņemtā vai saņemamā summa no uzņēmuma akciju 
emisijas, pārsniedzot nominālo vērtību. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full SharePremiumMember member Akciju kapitāls [member] Šis elements apzīmē saņemto vai saņemamo summu no 
uzņēmuma akciju emisijas, pārsniedzot nominālo vērtību. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkts 

ifrs-full SharesInEntityHeldByEnti
tyOrByItsSubsidiariesOrAsso
ciates 

shares Uzņēmuma akciju skaits, kas ir 
uzņēmuma vai tā 
meitasuzņēmumu vai asociēto 
uzņēmumu turējumā 

Uzņēmuma akciju skaits, kas ir uzņēmuma vai tā meitas
uzņēmumu vai asociēto uzņēmumu turējumā. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]; Meitasuzņēmumi [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full SharesReservedForIssueUnde
rOptionsAndContractsForSa
leOfShares 

shares To akciju skaits, kas rezervētas 
publiskošanai, uz kurām 
attiecas iespēju līgumi un 
līgumi akciju pārdošanai 

To akciju skaits, kas rezervētas publiskošanai, uz kurām 
attiecas iespēju līgumi un līgumi akciju pārdošanai. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkta vii) punkts

LV 
L 429/684 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full Ships X instant, 
debit 

Kuģi To pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo uzņēmuma 
darbībās izmantotus jūras kuģus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ShipsMember member Kuģi [member] Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
uzņēmuma darbībās izmantotus jūras kuģus. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ShorttermBorrowings X instant, 
credit 

Īstermiņa aizņēmumi Īstermiņa aizņēmumu summa. [Skatīt: Aizņēmumi] vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full ShorttermBorrowingsMember member Īstermiņa aizņēmumi 
[member] 

Šis elements apzīmē īstermiņa aizņēmumus. [Skatīt: 
Aizņēmumi] 

piemērs: 7. SGS C punkts. 
Saistību, kas izriet no 
finansēšanas darbībām, 
saskaņošana, piemērs: 7. SGS 
44.C punkts 

ifrs-full ShorttermContractsMember member Īstermiņa līgumi [member] Šis elements apzīmē īstermiņa līgumus ar klientiem. piemērs: 15. SFPS B89. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ShorttermDepositsClassifie
dAsCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Īstermiņa noguldījumi, ko 
klasificē kā naudas ekvivalentus 

Naudas ekvivalentu klasifikācija, kas atspoguļo īstermiņa 
noguldījumus. [Skatīt: Naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 45. punkts 

ifrs-full ShorttermDepositsNotClassi
fiedAsCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Īstermiņa noguldījumi, ko 
neklasificē kā naudas 
ekvivalentus 

Uzņēmuma turētu īstermiņa noguldījumu summa, ko 
neklasificē kā naudas ekvivalentus. [Skatīt: Naudas ekviva
lenti] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefit
sAccruals 

X instant, 
credit 

Darbinieku īstermiņa pabalstu 
uzkrātās saistības 

Uzkrāto saistību summa darbinieku pabalstiem (kas nav 
darba attiecību izbeigšanas pabalsti), kurus paredzēts 
pilnībā nomaksāt divpadsmit mēnešu laikā pēc tā perioda 
beigām, kurā darbinieki veic attiecīgos pakalpojumus. 
[Skatīt: Uzkrātās saistības, kas klasificētas kā pārskata 
perioda] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefit
sExpense 

X duration, 
debit 

Darbinieku īstermiņa pabalstu 
izdevumi 

Izdevumu summa no darbinieku pabalstiem (kas nav 
darba attiecību izbeigšanas pabalsti), kurus paredzēts 
pilnībā nomaksāt divpadsmit mēnešu laikā pēc tā perioda 
beigām, kurā darbinieki veic attiecīgos pakalpojumus. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/685



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefit
sExpenseAbstract 

Darbinieku īstermiņa pabalstu 
izdevumi [abstract] 

ifrs-full ShorttermInvestmentsClassi
fiedAsCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Īstermiņa ieguldījumi, ko 
klasificē kā naudas ekvivalentus 

Naudas ekvivalentu klasifikācija, kas atspoguļo īstermiņa 
ieguldījumus. [Skatīt: Naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SGS 45. punkts 

ifrs-full ShorttermLegalProceeding
sProvision 

X instant, 
credit 

Īstermiņa tiesvedību uzkrājums Īstermiņa uzkrājuma summa tiesvedībām. [Skatīt: Tiesve
dību uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 10. piemērs 
Tiesas lieta, piemērs: 37. SGS 87. 
punkts 

ifrs-full ShorttermMiscellaneousOther
Provisions 

X instant, 
credit 

Īstermiņa dažādi citi uzkrājumi Dažādu citu īstermiņa uzkrājumu summa. [Skatīt: Dažādi 
citi uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ShorttermOnerousContract
sProvision 

X instant, 
credit 

Īstermiņa apgrūtinoša līguma 
uzkrājums 

Īstermiņa uzkrājuma summa apgrūtinošiem līgumiem. 
[Skatīt: Apgrūtinoša līguma nodrošinājums] 

piemērs: 37. SGS 66. punkts 

ifrs-full ShorttermProvisionForDe
commissioningRestoratio
nAndRehabilitationCosts 

X instant, 
credit 

Īstermiņa uzkrājums 
likvidācijas, atjaunošanas un 
rehabilitācijas izmaksām 

Īstermiņa uzkrājuma summa likvidācijas, atjaunošanas un 
rehabilitācijas izmaksām. [Skatīt: Uzkrājumi ekspluatācijas 
pārtraukšanas, atjaunošanas un rehabilitācijas izmaksām] 

piemērs: 37. SGS D punkts, 
piemērs: Informācijas atklāšana, 
piemērs: 37. SGS 87. punkts 

ifrs-full ShorttermRestructuringProvi
sion 

X instant, 
credit 

Īstermiņa pārstrukturēšanas 
uzkrājums 

Īstermiņa uzkrājuma summa pārstrukturēšanai. [Skatīt: 
Pārstrukturēšanas uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 70. punkts 

ifrs-full ShorttermWarrantyProvision X instant, 
credit 

Īstermiņa garantijas uzkrājums Īstermiņa uzkrājuma summa garantijai. [Skatīt: Garantijas 
uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 1. piemērs 
Garantijas, piemērs: 37. SGS 87. 
punkts 

ifrs-full SignificantInvestmentsInAsso
ciatesAxis 

axis Asociētie uzņēmumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B4. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39.M punkts – 
Spēkā kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39.J punkts – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī

LV 
L 429/686 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SignificantInvestmentsInSub
sidiariesAxis 

axis Meitasuzņēmumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B4. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full SignificantUnobservableInpu
tAssets 

X.XX instant Svarīgi nenovērojami dati, 
aktīvi 

Svarīgu nenovērojamu datu vērtība, kuri izmantoti aktīvu 
patiesās vērtības novērtēšanā. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full SignificantUnobservableInpu
tEntitysOwnEquityInstru
ments 

X.XX instant Svarīgi nenovērojami dati, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Svarīgu nenovērojamu datu vērtība, kas izmantoti uzņē
muma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tēšanā. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full SignificantUnobservableInput
Liabilities 

X.XX instant Svarīgi nenovērojami dati, 
saistības 

Svarīgu nenovērojamu datu vērtība, kuri izmantoti sais
tību patiesās vērtības novērtēšanā. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full SixYearsBeforeReportingYear
Member 

member Seši gadi pirms pārskata gada 
[member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās sešus gadus pirms 
pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full SocialSecurityContributions X duration, 
debit 

Sociālā nodrošinājuma 
iemaksas 

Darbinieku pabalstu izdevumu klase, kas atspoguļo 
sociālās apdrošināšanas iemaksas. [Skatīt: Darbinieku 
pabalstu izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 9. punkts 

ifrs-full SpareParts X instant, 
debit 

Apgrozāmās rezerves daļas To apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo to 
rezerves daļu summu, ko tur rezervē un izmanto bojātu 
detaļu labošanai vai aizstāšanai. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SGS 37. punkts 

ifrs-full StateDefinedBenefitPlansMem
ber 

member Valsts definēti pabalstu plāni 
[member] 

Šis elements apzīmē definētus pabalstu plānus, kas ir 
noteikti tiesību aktos un attiecas uz visiem uzņēmumiem 
(vai visiem konkrētas kategorijas uzņēmumiem), un tos 
vada valsts vai pašvaldības, vai cita iestāde, kas nav 
pakļauta pārskatu sniedzēja uzņēmuma kontrolei vai 
ietekmei. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 45. punkts 

ifrs-full StatementOfCashFlowsAbs
tract 

Naudas plūsmu pārskats 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfChangesInEqui
tyAbstract 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
[abstract]

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/687



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full StatementOfChangesInEquity
LineItems 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats, 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna 
elementiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full StatementOfChangesInEquity
Table 

table Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar kapitāla izmai 
ņām. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkts 

ifrs-full StatementOfChangesInNetAs
setsAvailableForBenefitsAbs
tract 

Pārskats par pabalstiem 
pieejamo neto aktīvu izmaiņām 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfComprehensi
veIncomeAbstract 

Apvienoto ienākumu pārskats 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfFinancialPositio
nAbstract 

Finanšu stāvokļa pārskats 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfIFRSCompliance text block Paziņojums par atbilstību SFPS 
[text block] 

Skaidrs un bezierobežojumu paziņojums par atbilstību 
visām SFPS prasībām. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 16. punkts 

ifrs-full StatementOfProfitOrLossAn
dOtherComprehensiveInco
meAbstract 

Peļņas vai zaudējumu un 
pārējo apvienoto ienākumu 
pārskats [abstract] 

ifrs-full StatementThatComparativeIn
formationDoesNotComply
WithIFRS7AndIFRS9 

text Paziņojums, ka salīdzināmā 
informācija neatbilst 7. SFPS 
un 9. SFPS. 

Paziņojums, ka salīdzināmā informācija neatbilst 7. SFPS 
un 9. SFPS. 

informācijas atklāšana: 
1. SFPS E2. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full StatementThatEntityApplies
Paragraph20OfIFRS17InDe
terminingGroupsOfInsurance
Contracts 

text Paziņojums par to, ka 
uzņēmums piemēro 17. SFPS 
20. punktu, nosakot 
apdrošināšanas līgumu grupas 

Paziņojums par to, ka uzņēmums piemēro 17. SFPS 20. 
punktu, nosakot apdrošināšanas līgumu grupas, kurām tas 
piemēro 17. SFPS noteiktās atzīšanas un novērtēšanas 
prasības. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 126. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra

LV 
L 429/688 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full StatementThatEntityDoesNot
DisclosePreviouslyUnpublis
hedInformationAboutClaim
sDevelopmentThatOccurre
dEarlierThanFiveYearsBefo
reEndOfAnnualReportingPe
riodInWhichItFirstApplie
sIFRS17 

text Paziņojums par to, ka 
uzņēmums neatklāj iepriekš 
nepublicētu informāciju par 
prasījumu attīstību, kas 
notikusi agrāk nekā piecus 
gadus pirms tā gada pārskata 
perioda beigām, kurā tas pirmo 
reizi piemēro 17. SFPS 

Paziņojums par to, ka uzņēmums neatklāj iepriekš nepub
licētu informāciju par prasījumu attīstību, kas notikusi 
agrāk nekā piecus gadus pirms tā gada pārskata perioda 
beigām, kurā tas pirmo reizi piemēro 17. SFPS. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS C28. punkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full StatementThatEntityElected
ToUseExemptionThatPermit
sEntityToRetainAccountin
gPoliciesForFinancialInstru
mentsAppliedByAssociateOr
JointVentureWhenApplyingE
quityMethod 

text Paziņojums par to, ka 
uzņēmums izvēlējās izmantot 
atbrīvojumu, kas ļauj 
uzņēmumam saglabāt 
grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu instrumentiem, 
kurus piemēro asociētais 
uzņēmums vai kopuzņēmums, 
piemērojot pašu kapitāla 
metodi 

Paziņojums par to, ka uzņēmums izvēlējās izmantot atbrī
vojumu, kas ļauj uzņēmumam saglabāt grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu instrumentiem, kurus 
piemēro asociētais uzņēmums vai kopuzņēmums, piemē
rojot pašu kapitāla metodi. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.I punkts - darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full StatementThatEntityHasCho
senPracticalExpedientWhe
nAssessingWhetherContractI
sOrContainsLeaseAtDateOfI
nitialApplicationOfIFRS16 

text Paziņojums, ka uzņēmums ir 
izvēlējies praktisko paņēmienu, 
novērtējot, vai līgums ir noma 
vai ietver nomu 16. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 

Paziņojums, ka uzņēmums ir izvēlējies praktisko paņē
mienu 16. SFPS C3. punktā, novērtējot, vai līgums ir 
noma vai ietver nomu 16. SFPS sākotnējās piemērošanas 
dienā. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS C4. punkts 

ifrs-full StatementThatInsurerIsAp
plyingOverlayApproach 

text Paziņojums, ka apdrošinātājs 
piemēro pārklājuma pieeju 

Paziņojums, ka apdrošinātājs piemēro pārklājuma pieeju. informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.L punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā kopš 9. 
SFPS pirmās piemērošanas 

ifrs-full StatementThatInsurerIsAp
plyingTemporaryExemption
FromIFRS9 

text Paziņojums par to, ka 
apdrošinātājs piemēro pagaidu 
atbrīvojumu no 9. SFPS 

Paziņojums par to, ka apdrošinātājs piemēro pagaidu 
atbrīvojumu no 9. SFPS. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.C punkts - darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full StatementThatInsurerNoLon
gerQualifiesToApplyTempora
ryExemptionFromIFRS9 

text Paziņojums par to, ka 
apdrošinātājs vairs nevar 
pretendēt uz pagaidu 
atbrīvojumu no 9. SFPS. 

Paziņojums par to, ka apdrošinātājs vairs nevar pretendēt 
uz pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS. 

informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39.D punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/689



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full StatementThatInvestmentEnti
tyIsRequiredToApplyExcep
tionFromConsolidation 

text Paziņojums, ka ieguldījumu 
sabiedrībai ir jāpiemēro 
izņēmums attiecībā uz 
konsolidāciju 

Paziņojums, ka ieguldījumu sabiedrībai ir jāpiemēro izņē
mums attiecībā uz konsolidāciju. [Skatīt: Informācijas 
atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19.A punkts 

ifrs-full StatementThatInvestmentEnti
tyPreparesSeparateFinancial
StatementsAsItsOnlyFinancial
Statements 

text Paziņojums, ka ieguldījumu 
sabiedrība sagatavo atsevišķos 
finanšu pārskatus kā savus 
vienīgos finanšu pārskatus 

Paziņojums, ka ieguldījumu sabiedrība sagatavo atsevišķos 
finanšu pārskatus kā savus vienīgos finanšu pārskatus. 
[Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabied
rībām [text block]; Atsevišķi [member]] 

informācijas atklāšana: 
27. SGS 16.A punkts 

ifrs-full StatementThatLesseeAccount
sForLeasesOfLowvalueAsset
sUsingRecognitionExemption 

text Paziņojums, ka nomnieks 
uzskaita zemas vērtības aktīvu 
nomu, izmantojot atzīšanas 
izņēmumu 

Paziņojums, ka nomnieks uzskaita zemas vērtības aktīvu 
nomu, izmantojot atzīšanas izņēmumu 16. SFPS 6. 
punktā. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 60. punkts 

ifrs-full StatementThatLesseeAccount
sForShorttermLeasesUsingRe
cognitionExemption 

text Paziņojums, ka nomnieks 
uzskaita īstermiņa nomu, 
izmantojot atzīšanas 
izņēmumu 

Paziņojums, ka nomnieks uzskaita īstermiņa nomu, 
izmantojot atzīšanas izņēmumu 16. SFPS 6. punktā. Īster
miņa noma ir noma, kuras termiņš sākuma datumā ir 12 
mēneši vai mazāk. Noma, kurā ietverta pirkšanas iespēja, 
nav īstermiņa noma. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 60. punkts 

ifrs-full StatementThatLesseeUsesPrac
ticalExpedientsWhenApplyin
gIFRS16RetrospectivelyToLea
sesClassifiedAsOperatingLea
sesApplyingIAS17 

text Paziņojums, ka nomnieks 
izmanto praktisko paņēmienu, 
retrospektīvi piemērojot 16. 
SFPS nomai, ko klasificē kā 
operatīvo nomu, piemērojot 
17. SGS. 

Paziņojums, ka nomnieks izmanto vienu vai vairākus 16. 
SPFS C10. punktā noteiktos praktiskos paņēmienus, 
saskaņā ar C5. punkta b) apakšpunktu retrospektīvi 
piemērojot 16. SFPS nomai, ko klasificē kā operatīvo 
nomu, piemērojot 17. SGS. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS C13. punkts 

ifrs-full StatementThatPracticalExpe
dientAboutExistenceOfSignifi
cantFinancingComponentHas
BeenUsed 

text Paziņojums, ka ir izmantots 
praktiskais paņēmiens par 
nozīmīga finanšu komponenta 
esamību 

Paziņojums, ka ir izmantots praktiskais paņēmiens par 
nozīmīga finanšu komponenta esamību līgumā ar klientu. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 129. punkts

LV 
L 429/690 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full StatementThatPracticalExpe
dientAboutIncrementalCos
tsOfObtainingContractHas
BeenUsed 

text Paziņojums, ka ir izmantots 
praktiskais paņēmiens par 
līguma iegūšanas papildu 
izmaksām 

Paziņojums, ka ir izmantots praktiskais paņēmiens par 
klienta līguma iegūšanas papildu izmaksām. 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 129. punkts 

ifrs-full StatementThatRateRegulato
rIsRelatedParty 

text Paziņojums, ka likmju 
regulators ir saistītā puse 

Paziņojums, ka likmju regulators ir uzņēmumu saistītā 
puse. [Skatīt: Apraksts par likmju regulatora(-u) identitāti; 
Saistītās puses [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 30. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full StatementThatRegulatoryDe
ferralAccountBalanceIsNoLon
gerFullyRecoverableOrRever
sible 

text Paziņojums, ka regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikums 
vairs nav pilnībā atgūstams vai 
apvēršams 

Paziņojums, ka regulatora noteikto atlikto kontu atlikums 
vairs nav pilnībā atgūstams vai apvēršams. [Skatīt: Regu
latora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 36. punkts 

ifrs-full StatementThatThereWereNo
TransfersBetweenLevel1An
dLevel2OfFairValueHierar
chyAssets 

text Paziņojums par to, ka nenotika 
pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni, aktīvi 

Paziņojums par to, ka nenotika aktīvu pārvedumi no 
patiesās vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni 
attiecīgajā gadā. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full StatementThatThereWereNo
TransfersBetweenLevel1An
dLevel2OfFairValueHierar
chyEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Paziņojums par to, ka nenotika 
pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Paziņojums par to, ka nenotika uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas 
pirmā līmeņa uz otro līmeni attiecīgajā gadā. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full StatementThatThereWereNo
TransfersBetweenLevel1An
dLevel2OfFairValueHierarchy
Liabilities 

text Paziņojums par to, ka nenotika 
pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni, saistības 

Paziņojums par to, ka nenotika saistību pārvedumi no 
patiesās vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni 
attiecīgajā gadā. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full StatementThatThereWereNo
TransfersBetweenLevel1Le
vel2OrLevel3OfFairValueHie
rarchyAssets 

text Paziņojums par to, ka nenotika 
pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas starp pirmo līmeni, 
otro līmeni vai trešo līmeni, 
aktīvi 

Paziņojums par to, ka nenotika aktīvu pārvedumi no 
patiesās vērtības hierarhijas starp pirmo līmeni, otro 
līmeni vai trešo līmeni attiecīgajā gadā. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/691



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full StatementThatThereWereNo
TransfersBetweenLevel1Le
vel2OrLevel3OfFairValueHie
rarchyEntitysOwnEquityIns
truments 

text Paziņojums par to, ka nenotika 
pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas starp pirmo līmeni, 
otro līmeni vai trešo līmeni, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Paziņojums par to, ka nenotika uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas 
starp pirmo līmeni, otro līmeni vai trešo līmeni attiecīgajā 
gadā. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full StatementThatThereWereNo
TransfersBetweenLevel1Le
vel2OrLevel3OfFairValueHie
rarchyLiabilities 

text Paziņojums par to, ka nenotika 
pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas starp pirmo līmeni, 
otro līmeni vai trešo līmeni, 
saistības 

Paziņojums par to, ka nenotika saistību pārvedumi no 
patiesās vērtības hierarhijas starp pirmo līmeni, otro 
līmeni vai trešo līmeni attiecīgajā gadā. 

vispārpieņemta prakse: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full StatementThatUnadjusted
ComparativeInformationHas
BeenPreparedOnDifferentBasis 

text Paziņojums, ka nekoriģēta 
salīdzinoša informāciju ir 
sagatavota, pamatojoties uz 
atšķirīgiem principiem 

Paziņojums, ka nekoriģēta salīdzinoša informāciju finanšu 
pārskatos ir sagatavota, pamatojoties uz atšķirīgiem prin
cipiem. 

informācijas atklāšana: 
10. SFPS C6B. punkts, 
informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C13B. punkts, informācijas 
atklāšana: 16. SGS 80.A punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
18.I punkts, informācijas 
atklāšana: 38. SGS 130.I punkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C27. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full StatutoryReserve X instant, 
credit 

Reglamentētā rezerve Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uz juridisku prasību 
pamata radītām rezervēm. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full StatutoryReserveMember member Reglamentētā rezerve 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas 
atbilst uz juridisku prasību pamata radītām rezervēm. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 108. punkts 

ifrs-full StructuredDebtAmountCon
tributedToFairValueOfPlanAs
sets 

X instant, 
debit 

Strukturētais parāds – summa, 
kas iemaksāta plāna aktīvu 
patiesajā vērtībā 

Summa, kādu parāds, kas ir strukturēts, lai izpildītu 
konkrētu ieguldījuma mērķi, veido no definētu pabalstu 
plāna aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi – patie
sajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta h) 
apakšpunkts

LV 
L 429/692 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SubclassificationsOfAssetsLia
bilitiesAndEquitiesAbstract 

Aktīvu, saistību un pašu 
kapitāla sīkāka klasifikācija 
[abstract] 

ifrs-full SubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Subordinētās saistības To saistību summa, kas ir subordinētas citām saistībām 
attiecībā uz prasījumiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts 

ifrs-full SubordinatedLiabilitiesAbs
tract 

Subordinētās saistības 
[abstract] 

ifrs-full SubscriptionCirculationReve
nue 

X duration, 
credit 

Abonēšanas apgrozības 
ieņēmumi 

Apgrozības ieņēmumu summa abonēšanas rezultātā. [Ska
tīt: Ieņēmumi; Apgrozības ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full SubsequentRecognitionOfDe
ferredTaxAssetsGoodwill 

X duration, 
credit 

Vēlāka atlikto nodokļu aktīvu 
atzīšana – nemateriālā vērtība 

Nemateriālās vērtības samazinājums sakarā ar vēlāku 
atlikto nodokļu aktīvu atzīšanu uzņēmējdarbības apvieno 
šanas novērtējuma perioda laikā. [Skatīt: Nemateriālā 
vērtība; Atliktā nodokļa aktīvi; Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta d) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full SubsidiariesMember member Meitasuzņēmumi [member] Šis elements apzīmē uzņēmumus, kas ir cita uzņēmuma 
kontrolē. 

informācijas atklāšana: 
24. SGS 19. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B4. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full SubsidiariesWithMaterialNon
controllingInterestsMember 

member Meitasuzņēmumi ar būtisku 
nekontrolējošo līdzdalību 
[member] 

Šis elements apzīmē meitasuzņēmumus, kuru nekontrolē
jošā līdzdalība ir būtiska pārskatu sniedzējam uzņēmu
mam. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]; Nekontrolējoša 
līdzdalība] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 12. punkts 

ifrs-full SummaryOfQuantitativeDa
taAboutWhatEntityManage
sAsCapital 

text Kvantitatīvo datu kopsavilkums 
par pozīcijām, ko uzņēmums 
pārvalda kā kapitālu 

Kvantitatīvo datu kopsavilkums par pozīcijām, ko uzņē
mums pārvalda kā kapitālu. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 135. punkta b) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/693



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SummaryQuantitativeDataA
boutEntitysExposureToRisk 

text block Kvantitatīvo datu kopsavilkums 
par uzņēmuma pakļautību 
riskam [text block] 

Informācijas atklāšana attiecība uz kvantitatīvo datu 
kopsavilkumu par uzņēmuma pakļautību finanšu instru
menta radītiem riskiem. Šo informācijas atklāšanu balsta 
uz informāciju, kas iekšēji sniegta uzņēmuma galvenajai 
vadībai, piemēram, uzņēmuma valdei vai izpilddirektoram. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]; Uzņēmuma 
vai tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais personāls 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 34. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full SummaryQuantitativeDataA
boutPuttableFinancialInstru
mentsClassifiedAsEquityIns
truments 

text Kvantitatīvo datu kopsavilkums 
par pieprasāmiem finanšu 
instrumentiem, ko klasificē kā 
pašu kapitāla instrumentus 

Kvantitatīvo datu kopsavilkums par pieprasāmiem finanšu 
instrumentiem, ko klasificē kā pašu kapitāla instrumentus. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 136.A punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full SummaryQuantitativeInfor
mationAboutExposureToRisk
ThatArisesFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17Explana
tory 

text block Kvantitatīvas informācijas 
kopsavilkums par pakļautību 
riskam, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma [text block] 

Kvantitatīvas informācijas kopsavilkuma atklāšana par 
uzņēmuma pakļautību riskam, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 125. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full SupportProvidedToStructure
dEntityWithoutHavingCon
tractualObligationToDoSo 

X duration Strukturētam uzņēmumam 
sniegts atbalsts bez līgumā 
noteikta pienākuma sniegt 
atbalstu 

Strukturētam uzņēmumam sniegta finansiāla vai citāda 
atbalsta (piemēram, pērkot strukturētā uzņēmuma aktīvus 
vai emitētos finanšu instrumentus) summa bez līgumā 
noteikta pienākuma sniegt šo atbalstu, tostarp palīdzību 
iegūt finansiālu atbalstu. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [mem
ber]; Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 15. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS 30. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full SupportProvidedToSubsidiary
WithoutHavingContractua
lObligationToDoSo 

X duration Tā atbalsta veids, ko 
meitasuzņēmumam sniedz 
ieguldījumu sabiedrība vai tās 
meitasuzņēmumi, bez līgumā 
noteikta pienākuma sniegt 
atbalstu 

Tā atbalsta summa, ko meitasuzņēmumam sniedz iegul
dījumu sabiedrība vai tās meitasuzņēmumi, bez līgumā 
noteikta pienākuma sniegt atbalstu. [Skatīt: Informācijas 
atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Meita
suzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19.E punkta a) 
apakšpunkts

LV 
L 429/694 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SurplusDeficitInPlan X instant, 
debit 

Plāna pārsniegums (deficīts) Visu plāna aktīvu patiesā vērtība, no kuras atņemta defi
nēto pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība. [Skatīt: Plāna 
aktīvi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 57. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full SurplusDeficitInPlanAbstract Plāna pārsniegums (deficīts) 
[abstract] 

ifrs-full SwapContractMember member Mijmaiņas līgums [member] Šis elements apzīmē atvasinātu finanšu instrumentu, kas 
ietver naudas plūsmu apmaiņu starp līguma pusēm 
konkrēta perioda laikā. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TangibleExplorationAndEva
luationAssets 

X instant, 
debit 

Materiāli izpētes un 
novērtēšanas aktīvi 

Izpētes un novērtēšanas aktīvu summa, kas atzīti kā mate
riāli aktīvi saskaņā ar uzņēmuma grāmatvedības politiku. 
[Skatīt: Izpētes un novērtēšanas aktīvi [member]] 

informācijas atklāšana: 
6. SFPS 25. punkts 

ifrs-full TangibleExplorationAndEva
luationAssetsMember 

member Materiāli izpētes un 
novērtēšanas aktīvi [member] 

Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
materiālus izpētes un novērtēšanas aktīvus. [Skatīt: Izpētes 
un novērtēšanas aktīvi [member]] 

informācijas atklāšana: 
6. SFPS 25. punkts 

ifrs-full TaxationrelatedRegulatoryDe
ferralAccountBalancesMember 

member Ar nodokļiem saistīti 
regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumi [member] 

Šis elements apzīmē regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumu klases, kas attiecas uz nodokļiem. [Skatīt: Regu
latora noteikto atlikto kontu atlikumu klases [member]] 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 34. punkts 

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPre
viouslyUnrecognisedTaxLos
sTaxCreditOrTemporaryDiffe
renceOfPriorPeriodUsedToRe
duceCurrentTaxExpense 

X duration, 
credit 

Nodokļa atvieglojumi, kas 
rodas no iepriekš neatzītiem 
iepriekšējā perioda nodokļa 
zaudējumiem, nodokļa kredīta 
vai pagaidu starpības, ko lieto 
pārskata perioda nodokļa 
izdevumu samazināšanai 

To labuma atvieglojumu summa, kas rodas no iepriekš 
neatzītiem iepriekšējā perioda nodokļa zaudējumiem, 
nodokļa kredīta vai pagaidu starpības, ko lieto pārskata 
perioda nodokļa izdevumu samazināšanai. [Skatīt: Pagaidu 
starpības [member]; Neizmantoti nodokļa zaudējumi 
[member]; Neizmantoti nodokļa kredīti [member]] 

piemērs: 12. SGS 80. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/695



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPre
viouslyUnrecognisedTaxLos
sTaxCreditOrTemporaryDiffe
renceOfPriorPeriodUsedToRe
duceDeferredTaxExpense 

X duration, 
credit 

Nodokļa atvieglojumi, kas 
rodas no iepriekš neatzītiem 
iepriekšējā perioda nodokļa 
zaudējumiem, nodokļa kredīta 
vai pagaidu starpības, ko lieto 
atliktā nodokļa izdevumu 
samazināšanai 

Atvieglojuma summa, kas rodas no iepriekš neatzītiem 
iepriekšējā perioda nodokļa zaudējumiem, nodokļa kredīta 
vai pagaidu starpības, ko lieto atliktā nodokļa izdevumu 
samazināšanai. [Skatīt: Atliktā nodokļa izdevumi (ienāku
mi); Pagaidu starpības [member]; Neizmantoti nodokļa 
zaudējumi [member]; Neizmantoti nodokļa kredīti [mem
ber]] 

piemērs: 12. SGS 80. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full TaxContingentLiabilityMem
ber 

member Iespējamās saistības par 
nodokļiem [member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības par nodokļiem. 
[Skatīt: iespējamās saistības [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
37. SGS 88. punkts 

ifrs-full TaxEffectFromChangeInTax
Rate 

X duration, 
debit 

Nodokļa likmes izmaiņu 
ietekme uz nodokļiem 

Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevu
miem (ienākumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, 
ko reizina ar piemērojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas 
attiecas uz nodokļa likmes izmaiņām. [Skatīt: Grāmatve
dības peļņa] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full TaxEffectOfExpenseNotDe
ductibleInDeterminingTaxab
leProfitTaxLoss 

X duration, 
debit 

Izdevumu, kuri nav atskaitāmi, 
nosakot ar nodokli apliekamo 
peļņu (nodokļa zaudējumus), 
ietekme uz nodokļiem 

Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevu
miem (ienākumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, 
ko reizina ar piemērojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas 
attiecas uz izdevumiem, kuri nav atskaitāmi, nosakot ar 
nodokli apliekamo peļņu (nodokļa zaudējumus). [Skatīt: 
Grāmatvedības peļņa] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full TaxEffectOfForeignTaxRates X duration, 
debit 

Ārvalstu nodokļa likmju 
ietekme uz nodokļiem 

Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevu
miem (ienākumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, 
ko reizina ar piemērojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas 
attiecas uz ārvalstu nodokļa likmēm. [Skatīt: Grāmatve
dības peļņa] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full TaxEffectOfImpairmentOf
Goodwill 

X duration, 
debit 

Nemateriālās vērtības 
samazināšanās ietekme uz 
nodokļiem 

Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevu
miem (ienākumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, 
ko reizina ar piemērojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas 
attiecas uz nemateriālās vērtības samazināšanos. [Skatīt: 
Grāmatvedības peļņa; Nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts

LV 
L 429/696 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TaxEffectOfRevenuesExemp
tFromTaxation2011 

X duration, 
credit 

Ieņēmumu atbrīvojuma no 
nodokļiem ietekme uz 
nodokļiem 

Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevu
miem (ienākumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, 
ko reizina ar piemērojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas 
attiecas uz ieņēmumiem, kuri ir atbrīvoti no nodokļiem. 
[Skatīt: Grāmatvedības peļņa] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full TaxEffectOfTaxLosses X duration, 
debit 

Nodokļa zaudējumu ietekme 
uz nodokļiem 

Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevu
miem (ienākumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, 
ko reizina ar piemērojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas 
attiecas uz nodokļa zaudējumiem. [Skatīt: Grāmatvedības 
peļņa] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full TaxExpenseIncomeAtAppli
cableTaxRate 

X duration, 
debit 

Nodokļa izdevumi (ienākumi) 
pēc piemērojamās nodokļa 
likmes 

Grāmatvedības peļņas produkts, ko reizina ar piemēroja
mu(-ām) nodokļa likmi(-ēm). [Skatīt: Grāmatvedības 
peļņa; Piemērojamā nodokļa likme] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full TaxExpenseIncomeRelatin
gToChangesInAccountingPoli
ciesAndErrorsIncludedInProfi
tOrLoss 

X duration, 
debit 

Nodokļa izdevumi (ienākumi), 
kas attiecas uz izmaiņām 
grāmatvedības politikā un 
kļūdām, kas iekļautas peļņā un 
zaudējumos 

Nodokļa izdevumu vai ieņēmumu summa saistībā ar 
izmaiņām grāmatvedības politikā un kļūdām, kas iekļautas 
peļņā un zaudējumos saskaņā ar 8. SGS, jo tos nevar 
aprēķināt retrospektīvi. 

piemērs: 12. SGS 80. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full TaxExpenseOfDiscontinuedO
perationAbstract 

Nodokļa izdevumi (ienākumi) 
no pārtrauktām darbībām 
[abstract] 

ifrs-full TaxExpenseOtherThanInco
meTaxExpense 

X duration, 
debit 

Nodokļa izdevumi, kas nav 
ienākuma nodokļa izdevumi 

Nodokļa izdevumu summa, atskaitot ienākuma nodokļa 
izdevumus. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full TaxExpenseRelatingToGain
LossOnDiscontinuance 

X duration, 
debit 

Nodokļa izdevumi (ienākumi), 
kas attiecas uz guvumiem 
(zaudējumiem) no 
pārtraukšanas 

Nodokļa izdevumi (ienākumi), kas attiecas uz guvumiem 
(zaudējumiem) no pārtraukšanas, kad darbības tiek 
pārtrauktas. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta h) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full TaxExpenseRelatingToProfit
LossFromOrdinaryActivitie
sOfDiscontinuedOperations 

X duration, 
debit 

Nodokļa izdevumi (ienākumi), 
kas attiecas uz peļņu 
(zaudējumiem) no pārtrauktu 
darbību parastās darbības 

Nodokļa izdevumi (ienākumi), kas attiecas uz peļņu (zau
dējumiem) no rada pārtrauktu darbību parastās darbības. 
[Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta h) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/697



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TaxRateEffectFromChangeIn
TaxRate 

X.XX dura
tion 

Nodokļa likmes izmaiņu 
ietekme uz nodokļa likmi 

Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo 
faktisko nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi 
nodokļa likmes izmaiņu rezultātā. [Skatīt: Vidējā faktiskā 
nodokļa likme; Piemērojamā nodokļa likme] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full TaxRateEffectOfAdjustment
sForCurrentTaxOfPriorPeriods 

X.XX dura
tion 

Iepriekšējo periodu pārskata 
perioda nodokļa korekciju 
ietekme uz nodokļa likmi 

Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo 
faktisko nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi 
iepriekšējo periodu pārskata perioda nodokļa korekciju 
rezultātā. [Skatīt: Vidējā faktiskā nodokļa likme; Piemēro
jamā nodokļa likme; Iepriekšējo periodu pārskata perioda 
nodokļu korekcijas] 

vispārpieņemta prakse: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full TaxRateEffectOfExpenseNot
DeductibleInDeterminingTa
xableProfitTaxLoss 

X.XX dura
tion 

Izdevumu, kuri nav atskaitāmi, 
nosakot ar nodokli apliekamo 
peļņu (nodokļa zaudējumus), 
ietekme uz nodokļa likmi 

Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo 
faktisko nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi 
izdevumu, kuri nav atskaitāmi, nosakot ar nodokli aplie
kamo peļņu, rezultātā. [Skatīt: Vidējā faktiskā nodokļa 
likme; Piemērojamā nodokļa likme] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full TaxRateEffectOfForeignTaxRa
tes 

X.XX dura
tion 

Ārvalstu nodokļa likmju 
ietekme uz nodokļa likmēm 

Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo 
faktisko nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi 
ārvalstu nodokļa likmju piemērošanas rezultātā. [Skatīt: 
Vidējā faktiskā nodokļa likme; Piemērojamā nodokļa 
likme] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full TaxRateEffectOfImpairmen
tOfGoodwill 

X.XX dura
tion 

Nemateriālās vērtības 
samazināšanās ietekme uz 
nodokļa likmi 

Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo 
faktisko nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi 
nemateriālās vērtības samazināšanās rezultātā. [Skatīt: 
Vidējā faktiskā nodokļa likme; Piemērojamā nodokļa 
likme; Nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/698 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TaxRateEffectOfRevenuesE
xemptFromTaxation 

X.XX dura
tion 

Ieņēmumu atbrīvojuma no 
nodokļiem ietekme uz nodokļa 
likmi 

Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo 
faktisko nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi 
tādu ieņēmumu rezultātā, kas ir atbrīvoti no nodokļiem. 
[Skatīt: Vidējā faktiskā nodokļa likme; Piemērojamā 
nodokļa likme] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full TaxRateEffectOfTaxLosses X.XX dura
tion 

Nodokļa zaudējumu ietekme 
uz nodokļa likmi 

Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo 
faktisko nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi 
nodokļa zaudējumu rezultātā. [Skatīt: Vidējā faktiskā 
nodokļa likme; Piemērojamā nodokļa likme] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full TechnologybasedIntangib
leAssetsMember 

member Tehnoloģijā balstīti 
nemateriālie aktīvi [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas ir tehno
loģijā balstīti aktīvi. Šādi aktīvi var iekļaut patentētu un 
nepatentētu tehnoloģiju, datubāzes, kā arī komercnoslēpu
mus. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts 

ifrs-full TechnologybasedIntangib
leAssetsRecognisedAsOfAc
quisitionDate 

X instant, 
debit 

Tehnoloģijā balstīti 
nemateriālie aktīvi, kurus atzīst 
no iegādes dienas 

Summa, kuru atzīst no to tehnoloģijā balstīto nemateriālo 
aktīvu iegādes dienas, kas tika iegādāti uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Tehnoloģijā balstīti nemateriālie 
aktīvi [member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [mem
ber]] 

vispārpieņemta prakse: 
3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full TemporaryDifferenceMember member Pagaidu starpības [member] Šis elements apzīmē starpības starp aktīva vai saistību 
nodokļa bāzi un tā uzskaites vērtību finanšu stāvokļa 
pārskatā. Pagaidu starpības var būt: a) ar nodokli aplie
kamās pagaidu starpības; vai b) atskaitāmas pagaidu star
pības. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta g) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/699



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TemporaryDifferencesAssocia
tedWithInvestmentsInSubsi
diariesBranchesAndAssociate
sAndInterestsInJointVentures 

X instant Pagaidu starpības, kuras 
saistītas ar ieguldījumiem 
meitasuzņēmumos, filiālēs un 
asociētajos uzņēmumos un 
līdzdalību kopīgās struktūrās 
un kurām nav atzītas atliktā 
nodokļa saistības 

To pagaidu starpību kopsumma, kuras saistītas ar ieguldī
jumiem meitasuzņēmumos, filiālēs un asociētajos uzņē
mumos un līdzdalību kopīgās struktūrās un kurām nav 
atzītas atliktā nodokļa saistības abu turpmāk minēto nosa
cījumu izpildes rezultātā: a) mātesuzņēmums, ieguldītājs, 
kopīgas struktūras dalībnieks vai kopīgas struktūras opera
tors var kontrolēt pagaidu starpības apvērses laiku; un b) 
ir ticams, ka tuvākajā laikā nenotiks pagaidu starpības 
apvērse. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Meitasuz 
ņēmumi [member]; Pagaidu starpības [member]; Ieguldī
jumi meitasuzņēmumos] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full TemporaryDifferenceUnused
TaxLossesAndUnusedTaxCre
ditsAxis 

axis Pagaidu starpība – neizmantoti 
nodokļa zaudējumi un 
neizmantoti nodokļa kredīti 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full TemporaryDifferenceUnused
TaxLossesAndUnusedTaxCre
ditsMember 

member Pagaidu starpība – neizmantoti 
nodokļa zaudējumi un 
neizmantoti nodokļa kredīti 
[member] 

Šis elements apzīmē pagaidu starpības, neizmantotus 
nodokļa zaudējumus un neizmantotus nodokļa kredītus. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Pagaidu starpība – 
neizmantoti nodokļa zaudējumi un neizmantoti nodokļa 
kredīti”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Pagaidu starpības [member]; Neizmantotie nodokļa kredīti 
[member]; Neizmantotie nodokļa zaudējumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full TerminationBenefitsExpense X duration, 
debit 

Darba attiecību izbeigšanas 
pabalstu izmaksas 

Izdevumu summa saistībā ar darba attiecību izbeigšanas 
pabalstiem. Darba attiecību izbeigšanas pabalsti ir darbi
nieku pabalsti, ko izsniedz pret darbinieka nodarbinātības 
izbeigšanu, kuri maksājami sakarā ar: a) uzņēmuma 
lēmumu izbeigt darbinieka nodarbinātību pirms parastā 
pensionēšanās datuma; vai b) darbinieka lēmumu pieņemt 
piedāvāto pabalstu atlīdzībā pret nodarbinātības izbeig 
šanu. [Skatīt: Darbinieku pabalstu izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 171. punkts

LV 
L 429/700 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ThreeYearsBeforeReportin
gYearMember 

member Trīs gadi pirms pārskata gada 
[member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās trīs gadus pirms 
pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full TimeandmaterialsContract
sMember 

member Līgumi par laiku un 
materiāliem [member] 

Šis elements apzīmē līgumus par laiku un materiāliem ar 
klientiem. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full TimingAndReasonForTran
sferBetweenFinancialLiabilitie
sAndEquityAttributableToC
hangeInRedemptionProhibi
tion 

text Laika un iemesla apraksts 
pārvedumam starp finanšu 
saistībām un pašu kapitālu, kas 
ir attiecināms uz izpirkšanas 
aizlieguma izmaiņu 

Laika un iemesla apraksts pārvedumam starp finanšu sais
tībām un pašu kapitālu, kas ir attiecināms uz izpirkšanas 
aizlieguma izmaiņu. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPIK 13. punkts 

ifrs-full TimingOfTransferOfGoodsOr
ServicesAxis 

axis Preču vai pakalpojumu 
nodošanas grafiks [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full TimingOfTransferOfGoodsOr
ServicesMember 

member Preču vai pakalpojumu 
nodošanas grafiks [member] 

Šis elements apzīmē visus preču vai pakalpojumu nodo 
šanas grafikus līgumos ar klientiem. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Preču vai pakalpojumu nodošanas 
grafiks”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full TitleOfInitiallyAppliedIFRS text Sākotnēji piemērota SFPS 
nosaukums 

Sākotnēji piemērota SFPS nosaukums. [Skatīt: SFPS [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 28. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full TitleOfNewIFRS text Jauna SFPS nosaukums Tāda jauna SFPS nosaukums, kas ir izdots, bet vēl nav 
stājies spēkā. 

piemērs: 8. SGS 31. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full TopOfRangeMember member Diapazona augšējā robeža 
[member] 

Šis elements apzīmē diapazona augšējo robežu. piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B6. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 2. SFPS 45. punkta d) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 7. SFPS 7. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/701



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayables X instant, 
credit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi īstermiņa 
kreditoru parādi 

Īstermiņa parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citu īster
miņa kreditoru parādu summa. [Skatīt: Īstermiņa parādi piegādā
tājiem un darbuzņēmējiem; Citi īstermiņa kreditoru parādi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta k) apakšpunkts 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayable
sAbstract 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi īstermiņa 
kreditoru parādi [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayables
ToRelatedParties 

X instant, 
credit 

Īstermiņa parādi saistītajām pusēm To īstermiņa parādu summa, kas pienākas saistītajām pusēm. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]; Kreditoru parādi saistītām 
pusēm] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayables
ToTradeSuppliers 

X instant, 
credit 

Īstermiņa parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

Maksājumu īstermiņa summa, kas pienākas uzņēmuma darbībā 
izmantoto preču un pakalpojumu piegādātājiem. [Skatīt: Īster
miņa saistības; Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts, piemērs: 1. SGS 
70. punkts 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentReceivab
les 

X instant, 
debit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi īstermiņa 
debitoru parādi 

Pircēju un pasūtītāju īstermiņa parādu un citu īstermiņa debitoru 
parādu summa. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju īstermiņa parādi; Citi 
īstermiņa debitoru parādi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta h) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentReceivab
lesAbstract 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi īstermiņa 
debitoru parādi [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentReceivab
lesDueFromRelatedParties 

X instant, 
debit 

Īstermiņa parādi, kas pienākas no 
saistītajām pusēm 

To īstermiņa parādu summa, kas pienākas no saistītajām pusēm. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full TradeAndOtherPayables X instant, 
credit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi kreditoru 
parādi 

Parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citu kreditoru 
parādu summa. [Skatīt: Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem; 
Citi kreditoru parādi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta k) apakšpunkts 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesAbstract Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi kreditoru 
parādi [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesRecogni
sedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi kreditoru 
parādi, kas atzīti no iegādes dienas 

Attiecībā uz parādiem piegādātājiem un darbuzņēmējiem un 
citiem kreditoru parādiem, kas pārņemti uzņēmējdarbības apvie
nošanas rezultātā, no iegādes datuma atzītā summa. [Skatīt: 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi kreditoru parādi; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
3. SFPS B64. punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesToRela
tedParties 

X instant, 
credit 

Kreditoru parādi saistītām pusēm To kreditoru parādu summa, kas pienākas saistītajām pusēm. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts

LV 
L 429/702 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesToTrade
Suppliers 

X instant, 
credit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

Maksājumu summa, kas pienākas uzņēmuma darbībā izmantoto 
preču un pakalpojumu piegādātājiem. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesUndis
countedCashFlows 

X instant, 
credit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi kreditoru 
parādi – nediskontētas naudas 
plūsmas 

Līguma nediskontētu naudas plūsmu summa attiecībā uz parā
diem piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citiem kreditoru parā
diem. [Skatīt: Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi 
kreditoru parādi] 

piemērs: 7. SFPS B11D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full TradeAndOtherReceivables X instant, 
debit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi debitoru 
parādi] 

Pircēju un pasūtītāju parādu un citu debitoru parādu summa. 
[Skatīt: Pircēju un pasūtītāju parādi; Citi debitoru parādi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta h) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full TradeAndOtherReceivablesAbs
tract 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi debitoru 
parādi [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherReceivablesDueF
romRelatedParties 

X instant, 
debit 

Debitoru parādi, kas pienākas no 
saistītajām pusēm 

To debitoru parādu summa, kas pienākas no saistītajām pusēm. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full TradeReceivables X instant, 
debit 

Pircēju un pasūtītāju parādi Summa, kas pienākas no klientiem par pārdotajām precēm un 
pakalpojumiem. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full TradeReceivablesMember member Pircēju un pasūtītāju parādi 
[member] 

Šis elements apzīmē pircēju un pasūtītāju parādus. [Skatīt: Pircēju 
un pasūtītāju parādi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 35.H 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 35.M 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.N punkts 

ifrs-full TradingEquitySecuritiesMember member Tirdzniecībai turēti pašu kapitāla 
vērtspapīri [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla vērtspapīrus, kas a) galvenokārt 
iegādāti vai radīti ar mērķi tuvākajā nākotnē tos pārdot vai 
pārpirkt; vai b) kas sākotnējās atzīšanas brīdī ietilpst portfelī, 
kurā ir konkrēti noteikti finanšu instrumenti, kurus pārvalda 
kopā un attiecībā uz kuriem ir pierādījumi par nesenu faktisku 
īstermiņa peļņas gūšanu. 

piemērs: 13. SFPS IE60. punkts, 
piemērs: 13. SFPS 94. punkts 

ifrs-full TradingIncomeExpense X duration, 
credit 

Tirdzniecības ienākumi (izdevumi) Ar tirdzniecības aktīviem un saistībām saistītu ienākumu (izde
vumu) summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 85. punkts 

ifrs-full TradingIncomeExpenseAbstract Tirdzniecības ienākumi (izdevumi) 
[abstract] 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnDeb
tInstruments 

X duration, 
credit 

Tirdzniecības ienākumi (izdevumi) 
saistībā ar parāda instrumentiem 

Ar parāda instrumentiem saistītu tirdzniecības ienākumu (izde
vumu) summa. [Skatīt: Turētie parāda instrumenti; Tirdzniecības 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/703



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnDe
rivativeFinancialInstruments 

X duration, 
credit 

Tirdzniecības ienākumi 
(izdevumi) saistībā ar 
atvasinātiem finanšu 
instrumentiem 

Ar atvasinātiem finanšu instrumentiem saistītu tirdznie
cības ienākumu (izdevumu) summa. [Skatīt: Atvasinātie 
instrumenti [member]; Tirdzniecības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnE
quityInstruments 

X duration, 
credit 

Tirdzniecības ienākumi 
(izdevumi) saistībā ar pašu 
kapitāla instrumentiem 

Ar pašu kapitāla instrumentiem saistītu tirdzniecības ienā
kumu (izdevumu) summa. [Skatīt: Turētie pašu kapitāla 
instrumenti; Tirdzniecības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnFo
reignExchangeContracts 

X duration, 
credit 

Tirdzniecības ienākumi 
(izdevumi) saistībā ar ārvalstu 
valūtas maiņas līgumiem 

Ar ārvalstu valūtas maiņas līgumiem saistītu tirdzniecības 
ienākumu (izdevumu) summa. [Skatīt: Tirdzniecības ienā
kumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TradingSecuritiesMember member Tirdzniecībai turēti vērtspapīri 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kas a) galve
nokārt iegādāti vai radīti ar mērķi tuvākajā nākotnē tos 
pārdot vai pārpirkt; vai b) kas sākotnējās atzīšanas brīdī 
ietilpst portfelī, kurā ir konkrēti noteikti finanšu instru
menti, kurus pārvalda kopā un attiecībā uz kuriem ir 
pierādījumi par nesenu faktisku īstermiņa peļņas gūšanu. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 6. punkts 

ifrs-full TransactionPriceAllocatedTo
RemainingPerformanceObli
gations 

X instant, 
credit 

Darījuma cena, kas iedalīta 
atlikušajiem izpildes 
pienākumiem 

Darījuma cenas summa, kas iedalīta izpildes pienāku
miem, kuri nav īstenoti (vai daļēji nav īstenoti) pārskata 
perioda beigās. Darījuma cena ir atlīdzības summa, ko 
uzņēmums cer pilntiesīgi saņemt apmaiņā pret apsolīto 
preču vai pakalpojumu nodošanu klientam, izņemot 
summas, kas iekasētas trešo personu vārdā (piemēram, 
daži tirdzniecības nodokļi). [Skatīt: Izpildes pienākumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
15. SFPS 120. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransactionsRecognisedSepa
ratelyFromAcquisitionOfAs
setsAndAssumptionOfLiabili
tiesInBusinessCombinationA
xis 

axis Darījumi, kas atzīti atsevišķi no 
aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta l) 
apakšpunkts

LV 
L 429/704 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TransactionsRecognisedSepa
ratelyFromAcquisitionOfAs
setsAndAssumptionOfLiabili
tiesInBusinessCombination
Member 

member Darījumi, kas atzīti atsevišķi no 
aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā [member] 

Šis elements apzīmē darījumus, kas atzīti atsevišķi no 
aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Darī
jumi, kas atzīti atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta l) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransferBetweenFinancialLia
bilitiesAndEquityAttributable
ToChangeInRedemptionProhi
bition 

X duration Pārvedums starp finanšu 
saistībām un pašu kapitālu, kas 
ir attiecināms uz izpirkšanas 
aizlieguma izmaiņu 

Starp finanšu saistībām un pašu kapitālu pārvestā summa, 
kas ir attiecināma uz izpirkšanas aizlieguma izmaiņu. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPIK 13. punkts 

ifrs-full TransferFromInvestmentPro
pertyUnderConstructionOr
DevelopmentInvestmentPro
perty 

X duration, 
debit 

Pārvešana no būvēta vai 
attīstīta ieguldījuma īpašuma – 
ieguldījuma īpašums 

No būvēta vai attīstīta ieguldījuma īpašuma uz pabeigtu 
ieguldījuma īpašumu pārvestā summa. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 
40. SGS 76. punkts, 
vispārpieņemta prakse: 40. SGS 
79. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full TransferFromToInventorie
sAndOwnerOccupiedProper
tyInvestmentProperty 

X duration, 
debit 

Pārvešana no krājumiem un 
īpašnieka izmantota īpašuma 
vai pārvešana uz to – 
ieguldījuma īpašums 

No krājumiem un īpašnieka izmantota īpašuma uz iegul
dījuma īpašumu pārvestā summa vai no ieguldījuma 
īpašuma uz krājumiem un īpašnieka izmantotu īpašumu 
pārvestā summa. [Skatīt: Krājumi; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS, 76. punkta f) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkta vii) punkts 

ifrs-full TransfersFromToOtherRetire
mentBenefitPlans 

X duration, 
credit 

Pārvedumi no (uz) citiem 
pensijas pabalstu plāniem 

Pabalstiem pieejamo neto aktīvu pieaugums (samazinā
jums) sakarā ar pārvešanu no (uz) citiem pensijas pabalstu 
plāniem. [Skatīt: Pabalstu plāna aktīvi (saistības)] 

informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta b) 
apakšpunkta x) punkts 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairVa
lueHierarchyAssets 

X duration, 
debit 

Pārvedumi patiesās vērtības 
hierarhijas trešajam līmenim – 
aktīvi 

Summa aktīvu pārvešanai patiesās vērtības hierarhijas 
trešajam līmenim. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas 
trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/705



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairVa
lueHierarchyEntitysOwnEqui
tyInstruments 

X duration, 
credit 

Pārvedumi patiesās vērtības 
hierarhijas trešajam līmenim – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Summa uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu pārvešanai 
patiesās vērtības hierarhijas trešajam līmenim. [Skatīt: 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]; Patiesās 
vērtības hierarhijas trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairVa
lueHierarchyLiabilities 

X duration, 
credit 

Pārvedumi patiesās vērtības 
hierarhijas trešajam līmenim – 
saistības 

Summa saistību pārvešanai patiesās vērtības hierarhijas 
trešajam līmenim. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas 
trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full TransfersOfCumulativeGain
LossWithinEquity 

X duration Kumulatīvo guvumu 
(zaudējumu) pārvedumi pašu 
kapitāla ietvaros, ja saistību 
kredītriska izmaiņas uzrāda 
pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Finanšu saistību, kuras novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un attie
cībā uz kurām saistību kredītriska izmaiņas uzrāda pārējos 
apvienotajos ienākumos, kumulatīvo guvumu (zaudējumu) 
pārvedumu summa pašu kapitāla ietvaros. [Skatīt: Finanšu 
saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 10. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersOfResearchAndDeve
lopmentFromEntityRelated
PartyTransactions 

X duration Uzņēmuma pētniecības un 
attīstības pārvedumi – saistīto 
pušu darījumi 

Uzņēmuma pētniecības un attīstības pārvedumu summa 
saistīto pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersOfResearchAndDeve
lopmentToEntityRelatedParty
Transactions 

X duration Pētniecības un attīstības 
pārvedumi uz uzņēmumu – 
saistīto pušu darījumi 

Pētniecības un attīstības pārvedumu uz uzņēmumu 
summa saistīto pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses 
[member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLe
vel2OfFairValueHierarchyAs
sets 

X duration Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni – aktīvi, kurus tur 
pārskata perioda beigās 

Summa to aktīvu pārvedumiem no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni, kurus tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierar
hijas pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierar
hijas otrais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/706 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLe
vel2OfFairValueHierarchyEnti
tysOwnEquityInstruments 

X duration Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni – pašu kapitāla 
instrumenti, kurus tur pārskata 
perioda beigās 

Summa to pašu kapitāla instrumentu pārvedumiem no 
patiesās vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni, 
kurus tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: Uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti [member]; Patiesās vērtības 
hierarhijas pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības 
hierarhijas otrais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLe
vel2OfFairValueHierarchyLia
bilities 

X duration Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni – saistības, kuras 
tur pārskata perioda beigās 

Summa to saistību pārvedumiem no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni, kuras tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierar
hijas pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierar
hijas otrais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLe
vel1OfFairValueHierarchyAs
sets 

X duration Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz 
pirmo līmeni – aktīvi, kurus 
tur pārskata perioda beigās 

Summa to aktīvu pārvedumiem no patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz pirmo līmeni, kurus tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierar
hijas pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierar
hijas otrais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLe
vel1OfFairValueHierarchyEnti
tysOwnEquityInstruments 

X duration Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz 
pirmo līmeni – pašu kapitāla 
instrumenti, kurus tur pārskata 
perioda beigās 

Summa jebkuriem to pašu kapitāla instrumentu pārvedu
miem no patiesās vērtības hierarhijas otrā līmeņa uz 
pirmo līmeni, kurus tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]; Patiesās 
vērtības hierarhijas pirmais līmenis [member]; Patiesās 
vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLe
vel1OfFairValueHierarchyLia
bilities 

X duration Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz 
pirmo līmeni – saistības, kuras 
tur pārskata perioda beigās 

Summa to saistību pārvedumiem no patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz pirmo līmeni, kuras tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierar
hijas pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierar
hijas otrais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFair
ValueHierarchyAssets 

X duration, 
credit 

Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa – aktīvi 

Summa aktīvu pārvedumiem no patiesās vērtības hierar
hijas trešā līmeņa. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas 
trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFair
ValueHierarchyEntitysOwnE
quityInstruments 

X duration, 
debit 

Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Summa uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu pārvedu
miem no patiesās vērtības hierarhijas trešā līmeņa. [Skatīt: 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]; Patiesās 
vērtības hierarhijas trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/707



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFair
ValueHierarchyLiabilities 

X duration, 
debit 

Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa – 
saistības 

Summa saistību pārvedumiem no patiesās vērtības hierar
hijas trešā līmeņa. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas 
trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta e) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full TransfersUnderFinanceAgree
mentsFromEntityRelatedParty
Transactions 

X duration Pārvedumi no uzņēmuma 
finanšu līgumu ietvaros – 
saistīto pušu darījumi 

Summa pārvedumiem no uzņēmuma finanšu līgumu 
ietvaros saistīto pušu darījumos, tajā skaitā attiecībā uz 
aizdevumiem un ieguldījumiem pašu kapitālā naudā vai 
mantiskiem ieguldījumiem. [Skatīt: Saistītās puses [mem
ber]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersUnderFinanceAgree
mentsToEntityRelatedParty
Transactions 

X duration Pārvedumi uzņēmumam 
finanšu līgumu ietvaro – 
saistīto pušu darījumi 

Summa pārvedumiem uzņēmumam finanšu līgumu 
ietvaros saistīto pušu darījumos, tajā skaitā attiecībā uz 
aizdevumiem un ieguldījumiem pašu kapitālā naudā vai 
mantiskiem ieguldījumiem. [Skatīt: Saistītās puses [mem
ber]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersUnderLicenseAgree
mentsFromEntityRelatedParty
Transactions 

X duration Pārvedumi no uzņēmuma 
licenču līgumu ietvaros – 
saistīto pušu darījumi 

Summa pārvedumiem no uzņēmuma licenču līgumu 
ietvaros saistīto pušu darījumos [Skatīt: Saistītās puses 
[member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersUnderLicenseAgree
mentsToEntityRelatedParty
Transactions 

X duration Pārvedumi uzņēmumam 
licenču līgumu ietvaros – 
saistīto pušu darījumi 

Summa pārvedumiem uzņēmumam licenču līgumu 
ietvaros saistīto pušu darījumos [Skatīt: Saistītās puses 
[member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransportationExpense X duration, 
debit 

Pārvadāšanas izdevumi Izdevumu summa, ko rada pārvadāšanas pakalpojumi. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TravelExpense X duration, 
debit 

Ceļa izdevumi Ceļa izdevumu summa. vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TreasuryShares X instant, 
debit 

Pašu akcijas Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti, kas ir uzņēmuma 
vai citu konsolidētās grupas dalībnieku turējumā. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 32. SGS 34. punkts 

ifrs-full TreasurySharesMember member Pašu akcijas [member] Šis elements apzīmē uzņēmuma pašu kapitāla instrumen
tus, kas ir uzņēmuma vai citu konsolidētās grupas dalīb
nieku turējumā. 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 106. punkts

LV 
L 429/708 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TwelvemonthExpectedCredit
LossesMember 

member 12 mēnešu paredzamie 
kredītzaudējumi [member] 

Šis elements apzīmē visā darbības laikā paredzamo kredīt
zaudējumu daļu, kas atbilst paredzamajiem kredītzaudēju
miem, kuri izriet no tiem finanšu instrumenta saistību 
neizpildes notikumiem, kas ir iespējami 12 mēnešu laikā 
no pārskata dienas. [Skatīt: Paredzamo kredītzaudējumu 
novērtēšanas veids [member]; Visā darbības laikā pare
dzamie kredītzaudējumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.H punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35.M punkta 
a) apakšpunkts 

ifrs-full TwoYearsBeforeReportin
gYearMember 

member Divi gadi pirms pārskata gada 
[member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās divus gadus pirms 
pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExpec
tedCreditLossesAxis 

axis Paredzamo kredītzaudējumu 
novērtēšanas veids [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.H punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkts 

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExpec
tedCreditLossesMember 

member Paredzamo kredītzaudējumu 
novērtēšanas veids [member] 

Šis elements apzīmē visus paredzamo kredītzaudējumu 
novērtēšanas veidus. Paredzamie kredītzaudējumi ir vidējie 
svērtie kredītzaudējumi, kuros par svariem izmantoti attie
cīgie saistību neizpildes riski. Šis elements atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Paredzamo kredītzaudējumu novēr
tēšanas veids”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.H punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkts 

ifrs-full TypesOfContractsAxis axis Līgumu veidi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 17. SFPS 
96. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full TypesOfContractsMember member Līgumu veidi [member] Šis elements apzīmē visu veidu līgumus, kas noslēgti ar 
klientiem. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Līgumu 
veidi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 17. SFPS 
96. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full TypesOfCustomersAxis axis Klientu veidi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TypesOfCustomersMember member Klientu veidi [member] Šis elements apzīmē visus klientu veidus. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Klientu veidi”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TypesOfFinancialAssetsAxis axis Finanšu aktīvu veidi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B52. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B51. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/709



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TypesOfFinancialLiabilitiesA
xis 

axis Finanšu saistību veidi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS B52. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B51. punkts 

ifrs-full TypesOfHedgesAxis axis Riska ierobežošanas veidi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.A punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24.C punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full TypesOfHedgesMember member Riska ierobežošana [member] Šis elements apzīmē visus riska ierobežošanas veidus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Riska ierobežošanas 
veidi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.A punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24.C punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full TypesOfInstrumentMember member Instrumentu veidi [member] Šis elements apzīmē visus finanšu instrumentu veidus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Turpmākā iesaistī 
šanās saistībā ar finanšu aktīvu, kura atzīšana ir 
pārtraukta, pēc instrumenta veida”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. 

piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

ifrs-full TypesOfInsuranceContractsA
xis 

axis Apdrošināšanas līgumu veidi 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – informācijas 
atklāšana – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full TypesOfInterestRatesAxis axis Procentu likmju veidi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 39. punkts 

ifrs-full TypesOfInvestmentPropertyA
xis 

axis Ieguldījuma īpašuma veidi 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/710 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TypesOfRateregulatedActivitiesA
xis 

axis Likmju regulētu darbību veidi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai kate
gorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina 
tabulu. 

informācijas atklāšana: 
14. SFPS 30. punkts, informācijas 
atklāšana: 14. SFPS 33. punkts 

ifrs-full TypesOfRisksAxis axis Risku veidi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai kate
gorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina 
tabulu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 125. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 127. 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 33. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 34. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 21C. 
punkts 

ifrs-full TypesOfRisksMember member Riski [member] Šis elements apzīmē visus risku veidus. Tas atspoguļo arī stan
darta vērtību asij “Risku veidi”, ja neizmanto nevienu citu elemen
tu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 124. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 125. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 127. 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 33. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 34. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 21.C 
punkts 

ifrs-full TypesOfSharebasedPaymentAr
rangementsAxis 

axis Vienošanos par maksājumu ar 
akcijām veidi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai kate
gorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina 
tabulu. 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkts 

ifrs-full TypesOfTransferMember member Pārvedumu veidi [member] Šis elements apzīmē visus finanšu instrumentu pārvedumu 
veidus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Turpmākā iesais
tīšanās saistībā ar finanšu aktīvu, kura atzīšana ir pārtraukta, pēc 
nodošanas veida”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 7. SFPS B33. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/711



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full UMTSLicencesMember member UMTS licences [member] Šis elements apzīmē universālās mobilo telesakaru 
sistēmas licences. [Skatīt: Licences un franšīzes] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts 

ifrs-full UnallocatedAmountsMember member Neattiecinātas summas 
[member] 

Šis elements apzīmē posteņus, kas nav attiecinātas uz 
darbības segmentiem. 

piemērs: 8. SFPS IG4. punkts, 
piemērs: 8. SFPS 28. punkts 

ifrs-full UnallocatedGoodwill X instant, 
debit 

Neattiecināta nemateriālā 
vērtība 

Nemateriālās vērtības summa, kas iegūta uzņēmējdarbības 
apvienošanā un kas nav attiecināta uz naudu ienesošo 
vienību (vienību grupu). [Skatīt: Nemateriālā vērtība; 
Naudu ienesošas vienības [member]; Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 
36. SGS 133. punkts 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEn
titiesAxis 

axis Nekonsolidēti strukturētie 
uzņēmumi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B4. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEn
titiesControlledByInvestmen
tEntityAxis 

axis Nekonsolidēti strukturētie 
uzņēmumi, ko kontrolē 
ieguldījumu sabiedrība [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19.F punkts 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEn
titiesControlledByInvestmen
tEntityMember 

member Nekonsolidēti strukturētie 
uzņēmumi, ko kontrolē 
ieguldījumu sabiedrība 
[member] 

Šis elements apzīmē nekonsolidētus strukturētos uzņēmu
mus, ko kontrolē ieguldījumu sabiedrība. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Nekonsolidēti strukturētie uzņē
mumi, ko kontrolē ieguldījumu sabiedrība”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Nekonsolidēti struk
turētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19.F punkts 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEn
titiesMember 

member Nekonsolidēti strukturētie 
uzņēmumi [member] 

Šis elements apzīmē nekonsolidētus strukturētos uzņēmu
mus. Strukturēts uzņēmums ir uzņēmums, kas veidots tā, 
ka balsstiesības vai līdzīgas tiesības nav dominējošais 
faktors, pieņemot lēmumu par to, kas kontrolē uzņē
mumu, piemēram, balsstiesības attiecas tikai uz adminis
tratīviem uzdevumiem, un nozīmīgas darbības tiek virzī
tas, sagatavojot vienošanās dokumentu. [Skatīt: Konsoli
dēti [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS B4. punkta e) 
apakšpunkts

LV 
L 429/712 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesA
xis 

axis Nekonsolidēti meitasuzņēmumi 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19.B punkts 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiaries
ControlledBySubsidiariesOfIn
vestmentEntityMember 

member Nekonsolidēti 
meitasuzņēmumi, ko kontrolē 
ieguldījumu sabiedrības 
meitasuzņēmumi [member] 

Šis elements apzīmē nekonsolidētus meitasuzņēmumus, 
ko kontrolē ieguldījumu sabiedrības meitasuzņēmumi. 
[Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabied
rībām [text block]; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19.C punkts 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiaries
Member 

member Nekonsolidēti meitasuzņēmumi 
[member] 

Šis elements apzīmē nekonsolidētus meitasuzņēmumus. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19.B punkts 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiaries
ThatInvestmentEntityControl
sDirectlyMember 

member Nekonsolidēti 
meitasuzņēmumi, ko tieši 
kontrolē ieguldījumu sabiedrība 
[member] 

Šis elements apzīmē nekonsolidētus meitasuzņēmumus, 
ko tieši kontrolē ieguldījumu sabiedrība. [Skatīt: Informā
cijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]; 
Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 19.B punkts 

ifrs-full UndatedSubordinatedLiabili
ties 

X instant, 
credit 

Nenoteikta termiņa 
subordinētās saistības 

Subordinēto saistību summa, kurām nav noteikta 
atmaksas termiņa. [Skatīt: Subordinētās saistības] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full UndiscountedCashOutflowRe
quiredToRepurchaseDerecog
nisedFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Nediskontētā izejošā naudas 
plūsma, kas vajadzīga, lai 
atpirktu finanšu aktīvus, kuru 
atzīšana ir pārtraukta 

Nediskontētās izejošās naudas plūsmas, kas būtu vai 
varētu būt vajadzīgas, lai atpirktu finanšu aktīvus, kuru 
atzīšana ir pārtraukta (piemēram, norunas cena iespēju 
līgumā). [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 42.E punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full UndiscountedExpectedCredit
LossesAtInitialRecognitionOn
PurchasedOrOriginatedCredi
timpairedFinancialAssetsIni
tiallyRecognised 

X duration, 
credit 

Nediskontētie paredzamie 
kredītzaudējumi sākotnējās 
atzīšanas brīdī attiecībā uz 
pirktiem vai iniciētiem finanšu 
aktīviem ar samazinātu 
kredītvērtību, kuri bija 
sākotnēji atzīti 

Nediskontēto paredzamo kredītzaudējumu summa sākot
nējās atzīšanas brīdī attiecībā uz finanšu aktīviem, kuru 
bija sākotnēji atzīti pārskata periodā kā pirkti vai iniciēti 
finanšu aktīvi ar samazinātu kredītvērtību. 

informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.H punkta c) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/713



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full UndiscountedFinanceLease
PaymentsToBeReceived 

X instant, 
debit 

Saņemami nediskontēti finanšu 
nomas maksājumi 

Saņemamu nediskontētu finanšu nomas maksājumu 
summa. Finanšu noma ir noma, kas būtībā nodod visus 
riskus un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā esošā aktīva 
īpašumtiesībām. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 94. punkts 

ifrs-full UndiscountedOperatingLease
PaymentsToBeReceived 

X instant, 
debit 

Saņemami nediskontēti 
operatīvās nomas maksājumi 

Saņemamu nediskontētu operatīvās nomas maksājumu 
summa. Operatīvā noma ir noma, kas nenodod būtībā 
visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā esošā 
aktīva īpašuma tiesībām. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 97. punkts 

ifrs-full UndrawnBorrowingFacilities X instant, 
credit 

Neizmantotas aizņemšanās 
iespējas 

Neizmantotu aizņemšanās iespēju summa, kas var būt 
pieejamas pamatdarbības veikšanai nākotnē un kapitāla 
apņemšanos izpildei. [Skatīt: Kapitāla saistības] 

piemērs: 7. SGS 50. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full UnearnedFinanceIncomeRela
tingToFinanceLeasePayment
sReceivable 

X instant, 
credit 

Nenopelnīti finanšu ienākumi, 
kas attiecas uz saņemamajiem 
finanšu nomas maksājumiem 

Nenopelnītu finanšu ienākumu summa, kas attiecas uz 
saņemamajiem finanšu nomas maksājumiem. Finanšu 
noma ir noma, kas būtībā nodod visus riskus un atlīdzī
bas, kas raksturīgas pamatā esošā aktīva īpašumtiesībām. 
[Skatīt: Finanšu ienākumi] 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS 94. punkts 

ifrs-full UnearnedPremiums X instant, 
credit 

Nenopelnītas prēmijas Apdrošināšanas līgumu parakstīto prēmiju saistību 
summa, kas vēl nav nopelnīta. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu veidi [member]] 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full UnobservableInputsAxis axis Nenovērojami dati [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full UnobservableInputsMember member Nenovērojami dati [member] Šis elements apzīmē visus nenovērojamos datus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Nenovērojami dati”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 13. SFPS 93. punkta h) 
apakšpunkts

LV 
L 429/714 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full UnratedCreditExposures X instant Nevērtēti kredītriska darījumi Kredītriska darījumu summa, kurus nav vērtējušas ārējas 
reitingu aģentūras. [Skatīt: Kredītriska darījumi] 

piemērs: 7. SFPS IG24. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full UnrealisedForeignExchange
GainsLossesMember 

member Nerealizētie ārvalstu valūtas 
guvumi (zaudējumi) [member] 

Šis elements apzīmē guvumus (zaudējumus), kas rodas no 
ārvalstu valūtas kursu izmaiņām un kas vēl nav realizēti. 

vispārpieņemta prakse: 
12. SGS 81. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full UnrecognisedShareOfLosse
sOfAssociates 

X duration, 
debit 

Asociēto uzņēmumu 
zaudējumu neatzītā daļa 

Asociēto uzņēmumu zaudējumu neatzītās daļas summa, ja 
uzņēmums vairs neatzīst savu daļu zaudējumos, piemē
rojot pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 22. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full UnrecognisedShareOfLosse
sOfJointVentures 

X duration, 
debit 

Kopuzņēmumu zaudējumu 
neatzītā daļa 

Kopuzņēmumu zaudējumu neatzītās daļas summa, ja 
uzņēmums vairs neatzīst savu daļu zaudējumos, piemē
rojot pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Kopuzņēmumi [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
12. SFPS 22. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full UnsecuredBankLoansReceived X instant, 
credit 

Saņemtie nenodrošinātie 
bankas aizdevumi 

No bankām saņemto aizdevumu summa, kuri nav nodro 
šināti ar nodrošinājumu. [Skatīt: Saņemtie aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full UnusedProvisionReversedOt
herProvisions 

X duration, 
debit 

Apvērsts neizmantots 
uzkrājums – citi uzkrājumi 

Apvērstā summa attiecībā uz citiem neizmantotiem krāju
miem. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 
37. SGS 84. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full UnusedTaxCreditsForWhic
hNoDeferredTaxAssetRecog
nised 

X instant Neizmantoti nodokļa kredīti, 
kuriem neatzīst atliktā nodokļa 
aktīvu 

Tādu neizmantotu nodokļa kredītu summa, kuriem 
finanšu stāvokļa pārskatā neatzīst atliktā nodokļa aktīvu. 
[Skatīt: Neizmantoti nodokļa kredīti [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full UnusedTaxCreditsMember member Neizmantoti nodokļa kredīti 
[member] 

Šis elements apzīmē nodokļa kredītus, kas ir saņemti un 
kurus pārnes, lai izmantotu attiecībā uz nākotnes peļņu, 
kas apliekama ar nodokli. 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta g) 
apakšpunkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/715



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full UnusedTaxLossesForWhic
hNoDeferredTaxAssetRecog
nised 

X instant Neizmantoti nodokļa 
zaudējumi, kuriem neatzīst 
atliktā nodokļa aktīvu 

Tādu neizmantotu nodokļa zaudējumu summa, kuriem 
finanšu stāvokļa pārskatā neatzīst atliktā nodokļa aktīvu. 
[Skatīt: Neizmantotie nodokļa zaudējumi [member]] 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full UnusedTaxLossesMember member Neizmantoti nodokļa 
zaudējumi [member] 

Šis elements apzīmē nodokļa zaudējumus, kas ir radušies 
un kurus pārnes, lai izmantotu attiecībā uz nākotnes 
peļņu, kas apliekama ar nodokli. 

informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPerio
dOfTimeBiologicalAssetsAt
Cost 

DUR Lietderīgās izmantošanas laiks, 
kas izteikts kā laika periods, 
bioloģiskie aktīvi, izmaksu 
vērtībā 

Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika 
periods, izmantots bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: Biolo 
ģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 54. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPerio
dOfTimeIntangibleAssetsOt
herThanGoodwill 

DUR Lietderīgās izmantošanas laiks, 
kas izteikts kā laika periods, 
nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība 

Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika 
periods, kas izmantots nemateriālajiem aktīviem, kas nav 
nemateriāla vērtība. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPerio
dOfTimeInvestmentProperty
CostModel 

DUR Lietderīgās izmantošanas laiks, 
kas izteikts kā laika periods, 
ieguldījumu īpašums, izmaksu 
modelis 

Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika 
periods, izmantots ieguldījumu īpašumam. [Skatīt: Iegul
dījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 
40. SGS 79. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPerio
dOfTimePropertyPlantAndE
quipment 

DUR Lietderīgās izmantošanas laiks, 
kas izteikts kā laika periods, 
pamatlīdzekļi 

Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika 
periods, izmantots pamatlīdzekļiem. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProduc
tionOrOtherSimilarUnitsBio
logicalAssetsAtCost 

X.XX dura
tion 

Lietderīgās izmantošanas laiks, 
kas izteikts ražošanā vai citās 
līdzīgās vienībās, bioloģiskie 
aktīvi, izmaksu vērtībā 

Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts ražošanā vai 
citās līdzīgās vienībās, kas izmantots bioloģiskajiem aktī
viem. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 
41. SGS 54. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProduc
tionOrOtherSimilarUnitsIn
tangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

X.XX dura
tion 

Lietderīgās izmantošanas laiks, 
kas izteikts ražošanā vai citās 
līdzīgās vienībās, nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība 

Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts ražošanā vai 
citās līdzīgās vienībās, kas izmantots nemateriālajiem aktī
viem, kas nav nemateriāla vērtība. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 
38. SGS 118. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProduc
tionOrOtherSimilarUnitsPro
pertyPlantAndEquipment 

X.XX dura
tion 

Lietderīgās izmantošanas laiks, 
kas izteikts ražošanā vai citās 
līdzīgās vienībās, pamatlīdzekļi 

Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts ražošanā vai 
citās līdzīgās vienībās, kas izmantots pamatlīdzekļiem. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
16. SGS 73. punkta c) 
apakšpunkts

LV 
L 429/716 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full UtilisationAllowanceAccoun
tForCreditLossesOfFinancia
lAssets 

X duration, 
debit 

Izmantošana – vērtības 
korekcijas konta finanšu aktīvu 
kredītu zaudējumiem 

Samazinājums vērtības korekcijas kontā finanšu aktīvu 
kredītu zaudējumiem, ko rada vērtības korekcijas izman
tošana. [Skatīt: Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts 
finanšu aktīvu kredītzaudējumiem] 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 16. punkts – Darbības 
termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full UtilitiesExpense X duration, 
debit 

Komunālo pakalpojumu 
izdevumi 

Izdevumu summa, ko rada komunālo pakalpojumu 
iegāde. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 112. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ValuationTechniquesMember member Vērtēšanas paņēmieni 
[member] 

Šis elements apzīmē vērtēšanas paņēmienus, ko uzņē
mums izmanto patiesās vērtības novērtēšanai. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Vērtēšanas paņēmieni, ko 
izmanto patiesās vērtības novērtēšanai”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ValuationTechniquesUsedIn
FairValueMeasurementAxis 

axis Vērtēšanas paņēmieni, ko 
izmanto patiesās vērtības 
novērtēšanai [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ValueAddedTaxPayables X instant, 
credit 

Maksājamais pievienotās 
vērtības nodoklis 

Ar pievienotās vērtības nodokli saistīto veicamo maksā
jumu summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkts 

ifrs-full ValueAddedTaxReceivables X instant, 
debit 

Saņemamais pievienotās 
vērtības nodoklis 

Ar pievienotās vērtības nodokli saistīto saņemamo maksā
jumu summa. 

vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ValueAtRisk X instant Riskam pakļautā vērtība Iespējama zaudējumu riska mērs sakarā ar turpmākām 
tirgus svārstībām, kā pamatā ir noteikts ticamības intervāls 
un novērtējuma diapazons. 

vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 41. punkts 

ifrs-full ValueOfBusinessAcquired
Member 

member Iegūtā uzņēmuma vērtība 
[member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas atspo
guļo starpību starp a) patieso vērtību iegūtajām līgumā 
noteiktajām apdrošināšanas tiesībām un uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā pārņemtajām apdrošināšanas sais
tībām; un b) tādu saistību summu, kas tiek novērtētas 
saskaņā ar apdrošinātāja grāmatvedības politikām apdro 
šināšanas līgumu slēgšanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvie
nošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
38. SGS 119. punkts 

ifrs-full Vehicles X instant, 
debit 

Transportlīdzekļi To pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo uzņēmuma 
darbībās izmantotus transportlīdzekļus, īpaši iekļaujot 
lidmašīnas, mehāniskos transportlīdzekļus un kuģus. [Ska
tīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/717



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full VehiclesAbstract Transportlīdzekļi [abstract] 

ifrs-full VehiclesMember member Transportlīdzekļi [member] Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
uzņēmuma darbībās izmantotus transportlīdzekļus, īpaši 
iekļaujot lidmašīnas, mehāniskos transportlīdzekļus un 
kuģus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 
16. SGS 37. punkts 

ifrs-full VoluntaryChangesInAccoun
tingPolicyAxis 

axis Brīvprātīga grāmatvedības 
politikas maiņa [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 29. punkts 

ifrs-full VoluntaryChangesInAccoun
tingPolicyMember 

member Brīvprātīga grāmatvedības 
politikas maiņa [member] 

Šis elements apzīmē grāmatvedības politikas maiņu, kuras 
rezultātā finanšu pārskati nodrošina ticamu un svarīgāku 
informāciju par darījumu, citu notikumu vai apstākļu 
ietekmi uz uzņēmuma finansiālo stāvokli, finansiālajiem 
rezultātiem vai naudas plūsmām. Agrāku SFPS piemēro 
šanu neuzskata par brīvprātīgu grāmatvedības politikas 
maiņu. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Brīvprātīga 
grāmatvedības politikas maiņa”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 
8. SGS 29. punkts 

ifrs-full WagesAndSalaries X duration, 
debit 

Darba alga Darbinieku pabalstu izdevumu klase, kas atspoguļo darba 
algu. [Skatīt: Darbinieku pabalstu izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 9. punkts 

ifrs-full WarrantyContingentLiability
Member 

member Garantiju iespējamās saistības 
[member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības aplēstajām 
izmaksām, lai īstenotu garantijas, kas sniegtas pārdotajām 
precēm. [Skatīt: iespējamās saistības [member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts 

ifrs-full WarrantyProvision X instant, 
credit 

Garantijas uzkrājums Uzkrājuma summa aplēstajām izmaksām, lai īstenotu 
garantijas, kas sniegtas pārdotajām precēm. [Skatīt: Uzkrā
jumi] 

piemērs: 37. SGS 1. piemērs 
Garantijas, piemērs: 37. SGS 87. 
punkts 

ifrs-full WarrantyProvisionAbstract Garantijas uzkrājums [abstract] 

ifrs-full WarrantyProvisionMember member Garantijas uzkrājums [member] Šis elements apzīmē uzkrājumu aplēstajām izmaksām, lai 
īstenotu garantijas, kas sniegtas pārdotajām precēm. [Ska
tīt: Citi uzkrājumi [member]] 

piemērs: 37. SGS 87. punkts, 
piemērs: 37. SGS 1. piemērs 
Garantijas

LV 
L 429/718 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageCostOfCapi
talMeasurementInputMember 

member Kapitāla vidējās svērtās 
izmaksas, mērījuma ievaddati 
[member] 

Šis elements apzīmē kapitāla vidējās svērtās izmaksas, kas 
izmantotas kā mērījuma ievaddati. 

piemērs: 13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
IE63. punkts 

ifrs-full WeightedAverageDurationOf
DefinedBenefitObliga
tion2019 

DUR Definēta pabalsta pienākuma 
vidējais svērtais ilgums 

Definēta pabalsta pienākuma vidējais svērtais ilgums. [Ska
tīt: Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 
19. SGS 147. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfOtherEquityInstrumen
tsExercisableInSharebasedPay
mentArrangement2019 

X.XX instant Citu pašu kapitāla instrumentu 
vidējā svērtā izmantošanas 
cena, kas izmantojami iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju 
iespējas līgumi) vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
izmantojami iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. 
[Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SFPS 45. punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfOtherEquityInstrumen
tsExercisedOrVestedInShare
basedPaymentArrange
ment2019 

X.XX dura
tion 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
vidējā svērtā izmantošanas 
cena, kas izmantoti vai piešķirti 
iekš vienošanās par maksājumu 
ar akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju 
iespējas līgumi) vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
izmantoti vai piešķirti iekš vienošanās par maksājumu ar 
akcijām. [Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SFPS 45. punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfOtherEquityInstrumen
tsExpiredInSharebasedPay
mentArrangement2019 

X.XX dura
tion 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
vidējā svērtā izmantošanas 
cena, kam beidzas termiņš iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju 
iespējas līgumi) vidējā svērtā izmantošanas cena, kam 
beidzas termiņš iekš vienošanās par maksājumu ar akci
jām. [Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SFPS 45. punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfOtherEquityInstrument
sForfeitedInSharebasedPay
mentArrangement2019 

X.XX dura
tion 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
vidējā svērtā izmantošanas 
cena, kas zaudēti iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju 
iespējas līgumi) vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
zaudēti iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. [Skatīt: 
Vidējais svērtais [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SFPS 45. punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfOtherEquityInstrument
sGrantedInSharebasedPay
mentArrangement2019 

X.XX dura
tion 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
vidējā svērtā izmantošanas 
cena, kas piešķirti iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju 
iespējas līgumi) vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
piešķirti iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. [Ska
tīt: Vidējais svērtais [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SFPS 45. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/719



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfOtherEquityInstrumen
tsOutstandingInSharebased
PaymentArrangement2019 

X.XX instant Citu pašu kapitāla instrumentu 
vidējā svērtā izmantošanas 
cena, kas atlikuši iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju 
iespējas līgumi) vidējā svērtā izmantošanas cena, kas atli
kuši iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. [Skatīt: 
Vidējais svērtais [member]] 

vispārpieņemta prakse: 
2. SFPS 45. punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsExercisab
leInSharebasedPaymentArran
gement2019 

X.XX instant Akciju iespējas līgumu vidējā 
svērtā izmantošanas cena, kas 
izmantojami iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, 
kas izmantojami iekš vienošanās par maksājumu ar akci
jām. [Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta b) 
apakšpunkta vii) punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsExercisedIn
SharebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX dura
tion 

Akciju iespējas līgumu vidējā 
svērtā izmantošanas cena, kas 
izmantoti iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, 
kas izmantoti iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. 
[Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta b) 
apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsExpiredIn
SharebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX dura
tion 

Akciju iespējas līgumu vidējā 
svērtā izmantošanas cena, kam 
beidzas termiņš iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, 
kam beidzas termiņš iekš vienošanās par maksājumu ar 
akcijām. [Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta b) 
apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsForfeitedIn
SharebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX dura
tion 

Akciju iespējas līgumu vidējā 
svērtā izmantošanas cena, kas 
zaudēti iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, 
kas zaudēti iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. 
[Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsGrantedIn
SharebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX dura
tion 

Akciju iespējas līgumu vidējā 
svērtā izmantošanas cena, kas 
piešķirti iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, 
kas piešķirti iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. 
[Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts

LV 
L 429/720 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsInShareba
sedPaymentArrangementExer
cisedDuringPeriodAtDateOfE
xercise2019 

X.XX dura
tion 

Akciju iespējas līgumu vidējā 
svērtā akciju cena iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām, kas izmantoti perioda 
laikā realizēšanas datumā. 

Vidējā svērtā akciju cena realizēšanas datumā akciju 
iespējas līgumiem, kas izmantoti iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām. [Skatīt: Vienošanās par maksā
jumu ar akcijām [member]; Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsOutstandin
gInSharebasedPaymentArran
gement2019 

X.XX instant Akciju iespējas līgumu vidējā 
svērtā izmantošanas cena, kas 
atlikuši iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, 
kas atlikuši iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. 
[Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta b) apakšpunkta vi) 
punkts 

ifrs-full WeightedAverageFairValueAt
MeasurementDateOtherEqui
tyInstrumentsGranted 

X instant, 
credit 

Vidējā svērtā patiesā vērtība 
novērtēšanas datumā – citi 
piešķirtie pašu kapitāla 
instrumenti 

Tādu piešķirto pašu kapitāla instrumentu vidējā svērtā 
patiesā vērtība novērtēšanas datumā, kas nav akciju 
iespējas līgumi. [Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full WeightedAverageFairValueAt
MeasurementDateShareOp
tionsGranted 

X instant, 
credit 

Vidējā svērtā patiesā vērtība 
novērtēšanas datumā – 
piešķirtie akciju iespējas līgumi 

Perioda laikā piešķirto akciju iespējas līgumu vidējā svērtā 
patiesā vērtība novērtēšanas datumā. [Skatīt: Vidējais svēr
tais [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full WeightedAverageLesseesIncre
mentalBorrowingRateApplied
ToLeaseLiabilitiesRecognise
dAtDateOfInitialApplicatio
nOfIFRS16 

X.XX instant Vidējā svērtā nomnieka 
salīdzināmā aizņēmuma 
procentu likme, ko piemēro 
nomas saistībām, kuras atzītas 
16. SFPS sākotnējās 
piemērošanas datumā 

Vidējā svērtā nomnieka salīdzināmā aizņēmuma procentu 
likme, ko piemēro nomas saistībām, kuras atzītas pārskatā 
par finanšu stāvokli 16. SFPS sākotnējās piemērošanas 
datumā. Salīdzināmā aizņēmuma procentu likme, kas 
nomniekam būtu jāmaksā, lai uz līdzīgu termiņu un ar 
līdzīgu nodrošinājumu aizņemtos līdzekļus, kas nepiecie 
šami tāda aktīva pirkšanai, kura vērtība ir līdzīga lieto 
šanas tiesību aktīvam līdzīgā saimnieciskajā vidē. 

informācijas atklāšana: 
16. SFPS C12. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full WeightedAverageMember member Vidējais svērtais [member] Šis elements apzīmē vidējo rādītāju, kādā daudzumam, 
kam nosaka vidējo vērtību, piešķir svaru, kas nosaka 
katra daudzuma relatīvo ietekmi uz vidējo rādītāju. 

piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B6. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, vispārpieņemta 
prakse: 7. SFPS 7. punkts

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/721



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageRemainin
gContractualLifeOfOutstan
dingShareOptions2019 

DUR Vidējais svērtais atlikušais 
līgumiskais termiņš apgrozībā 
esošiem akciju iespējas 
līgumiem 

Vidējais svērtais atlikušais līgumiskais termiņš apgrozībā 
esošiem akciju iespējas līgumiem. [Skatīt: Vidējais svērtais 
[member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full WeightedAverageSharePri
ce2019 

X.XX dura
tion 

Vidējā svērtā akciju cena Vidējā svērtā akciju cena. [Skatīt: Vidējais svērtais [mem
ber]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full WeightedAverageSharePriceS
hareOptionsGranted2019 

X.XX dura
tion 

Vidējā svērtā akciju cena – 
piešķirtie akciju iespējas līgumi 

Vidējā svērtā akciju cena, ko izmanto par iespējas līgumu 
vērtēšanas modeļa datiem, lai aprēķinātu piešķirto akciju 
iespējas līgumu patieso vērtību. [Skatīt: Iespējas līgumu 
vērtēšanas modelis [member]; Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 
2. SFPS 47. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full WeightedAverageShares shares Vidējais svērtais apgrozībā 
esošo parasto akciju skaits 

Perioda sākumā apgrozībā esošo parasto akciju skaits, 
kuru koriģē par attiecīgajā periodā atpirkto vai emitēto 
parasto akciju skaitu un reizina ar laika svēršanas faktoru. 

informācijas atklāšana: 
33. SGS 70. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full WeightedAverageSharesAn
dAdjustedWeightedAverageS
haresAbstract 

Vidējās svērtās parastās akcijas 
un koriģētās vidējās svērtās 
parastās akcijas [abstract] 

ifrs-full WhollyOrPartlyFundedDefi
nedBenefitPlansMember 

member Pilnībā vai daļēji finansēti 
definētu pabalstu plāni 
[member] 

Šis elements apzīmē pilnībā vai daļēji finansētus definētu 
pabalstu plānus. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [mem
ber]] 

piemērs: 19. SGS 138. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full WhollyUnfundedDefinedBe
nefitPlansMember 

member Pilnībā nefinansēti definētu 
pabalstu plāni [member] 

Šis elements apzīmē pilnība nefinansētus definētus 
pabalstu plānus. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [mem
ber]] 

piemērs: 19. SGS 138. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full WorkInProgress X instant, 
debit 

Nepabeigtie ražojumi Apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo to aktīvu 
summa, kas patlaban tiek ražoti un kuriem ir nepiecie 
šami turpmāki procesi, lai tos pārvērstu pabeigtās precēs 
vai pakalpojumu sniegšanā. [Skatīt: Apgrozāmie gatavie 
ražojumi; Krājumi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 2. SGS 37. punkts

LV 
L 429/722 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

18.12.2020.



 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full WritedownsReversalsOfInven
tories 

X duration, 
debit 

Krājumu vērtības norakstīšana 
(norakstījumu apvērses) 

Summa, ko atzīst krājumu vērtības norakstīšanas rezul
tātā, attiecībā uz neto pārdošanas vērtību vai minēto 
norakstījumu apvērsēm. [Skatīt: Krājumi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full WritedownsReversalsOfPro
pertyPlantAndEquipment 

X duration Pamatlīdzekļu vērtības 
norakstīšana (norakstījumu 
apvērses) 

Summa, ko atzīst pamatlīdzekļu vērtības norakstīšanas 
rezultātā, attiecībā uz atgūstamo summu vai minēto 
norakstījumu apvērsēm. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full WritedownsReversalsOfWrite
downsOfInventoriesAbstract 

Krājumu vērtības norakstīšana 
(norakstījumu apvērses) 
[abstract] 

ifrs-full WritedownsReversalsOfWrite
downsOfPropertyPlantAndE
quipmentAbstract 

Pamatlīdzekļu vērtības 
norakstīšana (norakstījumu 
apvērses) [abstract] 

ifrs-full WrittenPutOptionsMember member Rakstiski pārdošanas iespējas 
līgumi [member] 

Šis elements apzīmē pārdotus atvasinātus finanšu līgumus, 
kas nosaka uzņēmumam pienākumu pirkt pamatā esošu 
aktīvu par noteiktu norunas cenu, ja otra puse izvēlas 
šādu iespēju. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

ifrs-full YearsOfInsuranceClaimAxis axis Apdrošināšanas atlīdzības 
prasības gadi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, 
kas papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 130. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full YieldUsedToDiscountCash
FlowsThatDoNotVaryBase
dOnReturnsOnUnderlyingI
tems 

X.XX instant Ienesīgums, kas izmantots tādu 
naudas plūsmu diskontēšanai, 
kuras nemainās atkarībā no 
pamatā esošo posteņu peļņas 

Ienesīgums, kas izmantots tādu naudas plūsmu diskontē 
šanai, kuras nemainās atkarībā no pamatā esošo posteņu 
peļņas, piemērojot 17. SFPS 36. punktu. Pamatā esošie 
posteņi ir posteņi, kas nosaka dažas apdrošinājuma 
ņēmējam maksājamās summas. Pamatā esošie posteņi 
var ietvert jebkādus posteņus; piemēram, atsauces aktīvu 
portfeli, uzņēmuma neto aktīvus vai uzņēmuma neto 
aktīvu noteiktu apakškopu. 

informācijas atklāšana: 
17. SFPS 120. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra”

LV 
18.12.2020. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 429/723


	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/1989 (2020. gada 6. novembris), ar ko Deleģēto regulu (ES) 2019/815 groza attiecībā uz regulatīvajos tehniskajos standartos par vienoto elektronisko ziņošanas formātu noteiktās taksonomijas 2020. gada atjauninājumu (Dokuments attiecas uz EEZ)

